
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

z 84. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 22.11.2023 
od 10:53 hodin do 13:15 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/84R/2023
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

a) průběh schůze Rady Ústeckého kraje dne 22. 11. 2023 ve videokonferenčním režimu. To 
znamená, že část členů Rady Ústeckého kraje je přítomna fyzicky a část členů Rady 
Ústeckého kraje prostřednictvím videokonferenčního systému.

b) pořízení obrazového a zvukového záznamu ze schůze Rady Ústeckého kraje dne 22. 11. 
2023, který slouží pouze pro vyhotovení zápisu a usnesení a bude po vyhotovení zápisu a 
usnesení smazán.

c) podepsání zápisu a usnesení z této schůze rady všemi přítomnými členy Rady Ústeckého 
kraje.

Usnesení č. 002/84R/2023
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 84. zasedání Rady Ústeckého kraje:

Ing. Jindru Zalabákovou
Ing. Jana Růžičku

Usnesení č. 003/84R/2023
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání
1



          schvaluje

upravený program 84. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 004/84R/2023
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 – 
2024:

1. Usnesení RÚK č. 025/52R/2022 z 14.09.2022 B)2. Poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku pro Regionální muzeum v Teplicích, příspěvkovou organizaci pro rok 2022
2. Usnesení RÚK č. 028/67R/2023 z 05.04.2023 Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku 
vody – podání žádosti o poskytnutí podpory spojené s žádostí o platbu z MZe
3. Usnesení RÚK č. 031/71R/2023 z 24.05.2023 D)1. Výkon zřizovatelských funkcí 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje oblasti zdravotnictví
4. Usnesení RÚK č. 010/75R/2023 z 19.07.2023 B)1. Poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku školám a školským zařízením zřizovaným Ústeckým krajem na Rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje 2023
5. Usnesení RÚK č. 025/75R/2023 z 19.07.2023 Stipendijní programy odboru ZD – žádost o 
odstranění tvrdosti stipendijního programu, schválení dodatků ke stipendijní smlouvě
6. Usnesení RÚK č. 046/75R/2023 z 19.07.2023 „Filmové vouchery“ – podání žádosti o 
dotaci
7. Usnesení RÚK č. 038/76R/2023 z 02.08.2023 B) Obnova muzea v Krupce
8. Usnesení RÚK č. 006/77R/2023 z 23.08.2023 „Provozní podpora a rozvoj elektronického 
systému spisové služby e-spis pro Ústecký kraj, e-spis LITE pro příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje a elektronické spisovny ICZ DESA“ – zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
9. Usnesení RÚK č. 022/77R/2023 z 23.08.2023 D)3. Program pro rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 
– poskytnutí dotací
10. Usnesení RÚK č. 043/77R/2023 z 23.08.2023 Severočeská hvězdárna a planetárium v 
Teplicích, příspěvková organizace - Hvězdárna na Hněvíně
11. Usnesení RÚK č. 067/77R/2023 z 23.08.2023 B)2. Stanovení účelového neinvestičního 
příspěvku pro rok 2023 – Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, 
příspěvková organizace
12. Usnesení RÚK č. 137/77R/2023 z 23.08.2023 „Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o. 
- výstavba nového objektu pro pobytovou sociální službu domovy se zvláštním režimem - 
metoda BIM“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu
13. Usnesení RÚK č. 138/77R/2023 z 23.08.2023 „SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147 
- rekonstrukce domova mládeže včetně nádvoří“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce zadávané formou otevřeného řízení v podlimitním režimu
14. Usnesení RÚK č. 152/77R/2023 z 23.08.2023 D) Konektivita, HW, SW, vybavení 
středních škol v Ústeckém kraji – 2. etapa
15. Usnesení RÚK č. 159/77R/2023 z 23.08.2023 Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Pořízení 3 ks motorových vozidel pro potřeby 
ÚK“
16. Usnesení RÚK č. 005/78R/2023 z 20.09.2023 Program 2022 na podporu JSDHO a 
ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci poskytnuté dotace městu Bílina
17. Usnesení RÚK č. 012/78R/2023 z 20.09.2023 Poskytnutí finančního daru vítězi kategorie 

2



Cena hejtmana Ústeckého kraje 2023 pro bezbariérovou stavbu v soutěži Stavba dvacetiletí 
Ústeckého kraje 2023
18. Usnesení RÚK č. 019/78R/2023 z 20.09.2023 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na služby s názvem „Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve 
správě Ústeckého kraje v letech 2024 - 2026“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu.
19. Usnesení RÚK č. 020/78R/2023 z 20.09.2023 D)1. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – podpora žádostí obdržených v 
rámci 7. výzvy
20. Usnesení RÚK č. 021/78R/2023 z 20.09.2023 D)1. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 – poskytnutí dotací v roce 2023
21. Usnesení RÚK č. 022/78R/2023 z 20.09.2023 B)1. Žádost o změnu projektu – 
prodloužení termínu projektu – obec Vrbičany
22. Usnesení RÚK č. 023/78R/2023 z 20.09.2023 B)1. Žádost o změnu projektu – 
prodloužení termínu projektu – obec Michalovice
23. Usnesení RÚK č. 024/78R/2023 z 20.09.2023 B)A) Poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku pro Vyšší odbornou školu obalové techniky a Střední školu, Štětí, příspěvkovou 
organizaci, pro rok 2023 – výroba osvětového materiálu EVVO
24. Usnesení RÚK č. 031/78R/2023 z 20.09.2023 Definice poslání, cílů a okruhu osob, 
kterým je sociální služba určena a stanovení kapacity u příspěvkových organizací zřizovaných 
Ústeckým krajem v oblasti sociální
25. Usnesení RÚK č. 032/78R/2023 z 20.09.2023 Memorandum o spolupráci se Sítí pro 
rodinu
26. Usnesení RÚK č. 034/78R/2023 z 20.09.2023 B)2. Souhlas zřizovatele se stanovením 
náborového příspěvku pro Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, p. o.
27. Usnesení RÚK č. 036/78R/2023 z 20.09.2023 Informace o vyúčtování účelového 
investičního příspěvku pro rok 2022 a stanovení ZU na rok 2023 u Galerie moderního umění 
v Roudnici nad Labem, p. o.
28. Usnesení RÚK č. 037/78R/2023 z 20.09.2023 Změna termínu vyúčtování příspěvku na 
velkou údržbu a účelového investičního příspěvku pro rok 2022– Knihovna Ústeckého kraje, 
p. o.
29. Usnesení RÚK č. 038/78R/2023 z 20.09.2023 Navýšení příspěvku na velkou údržbu pro 
rok 2023 - Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, p. o
30. Usnesení RÚK č. 039/78R/2023 z 20.09.2023 Program na záchranu a obnovu drobných 
památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje – dodatek ke smlouvě
31. Usnesení RÚK č. 041/78R/2023 z 20.09.2023 Změny zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje – oblast kultury a památkové péče
32. Usnesení RÚK č. 044/78R/2023 z 20.09.2023 Personální záležitosti příspěvkových 
organizací v oblasti kultury
33. Usnesení RÚK č. 046/78R/2023 z 20.09.2023 Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2023 – dodatek ke smlouvě
34. Usnesení RÚK č. 052/78R/2023 z 20.09.2023 Stipendijní program Ústeckého kraje – 18. 
ročník 2022/2023
35. Usnesení RÚK č. 053/78R/2023 z 20.09.2023 D)1. Návratná finanční výpomoc – NPO
36. Usnesení RÚK č. 054/78R/2023 z 20.09.2023 Projekt „ÚK obědy do škol III. prodloužená 
výzva projektu“ - dodatek č. 3 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem
37. Usnesení RÚK č. 055/78R/2023 z 20.09.2023 C)1. Dotační program „Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“ - rozdělení dotací a uzavření smluv
38. Usnesení RÚK č. 083/78R/2023 z 20.09.2023 „Podpora přípravy projektových záměrů v 
Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu
39. Usnesení RÚK č. 084/78R/2023 z 20.09.2023 „Podpora přípravy projektových záměrů v 
Ústeckém kraji 2023“ – žádosti o změnu

3



40. Usnesení RÚK č. 098/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
41. Usnesení RÚK č. 099/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
42. Usnesení RÚK č. 100/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
43. Usnesení RÚK č. 101/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
44. Usnesení RÚK č. 102/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
45. Usnesení RÚK č. 103/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
46. Usnesení RÚK č. 104/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
47. Usnesení RÚK č. 114/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
48. Usnesení RÚK č. 115/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
49. Usnesení RÚK č. 116/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
50. Usnesení RÚK č. 117/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
51. Usnesení RÚK č. 118/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
52. Usnesení RÚK č. 119/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
53. Usnesení RÚK č. 120/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
54. Usnesení RÚK č. 121/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
55. Usnesení RÚK č. 122/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
56. Usnesení RÚK č. 123/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
57. Usnesení RÚK č. 124/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
58. Usnesení RÚK č. 125/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
59. Usnesení RÚK č. 126/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
60. Usnesení RÚK č. 127/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
61. Usnesení RÚK č. 128/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
62. Usnesení RÚK č. 130/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
63. Usnesení RÚK č. 131/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
64. Usnesení RÚK č. 132/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
65. Usnesení RÚK č. 133/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
66. Usnesení RÚK č. 134/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
67. Usnesení RÚK č. 135/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
68. Usnesení RÚK č. 160/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
69. Usnesení RÚK č. 173/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem
70. Usnesení RÚK č. 175/78R/2023 z 20.09.2023 Aktualizace odpisového plánu, odvodu z 
fondu investic a zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro Krajskou majetkovou, 
příspěvkovou organizaci, pro rok 2023
71. Usnesení RÚK č. 177/78R/2023 z 20.09.2023 Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská majetková, příspěvková organizace
72. Usnesení RÚK č. 178/78R/2023 z 20.09.2023 „Gymnázium Chomutov - vestavba do 
půdy“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
73. Usnesení RÚK č. 180/78R/2023 z 20.09.2023 „Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o. 
– výstavba nového objektu pro pobytovou sociální službu domovy se zvláštním režimem – 
TDS+“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
74. Usnesení RÚK č. 181/78R/2023 z 20.09.2023 „Střední škola technická, Most, p. o. – 
rekonstrukce výtahů (Dělnická 21) - D & B“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
75. Usnesení RÚK č. 182/78R/2023 z 20.09.2023 „Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p. o. - 
komplexní zabezpečení budovy (Čsl. armády 1360) D&B“ - vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
76. Usnesení RÚK č. 183/78R/2023 z 20.09.2023 „VOŠZ a SŠZ, Ústí nad Labem - Rozšíření 
prostorových kapacit pro výuku odborných předmětů ve volných prostorách DM, Kpt. Jaroše 
622“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

4



77. Usnesení RÚK č. 187/78R/2023 z 20.09.2023 Projednání investičních záměrů s výdaji 
nad 5 mil. Kč - IX/2023
78. Usnesení RÚK č. 191/78R/2023 z 20.09.2023 C)2. Program po rozvoj eko-agro oblastí v 
Ústeckém kraji – změna schválené výše dotace žadatelky Alena Šlégrová
79. Usnesení RÚK č. 192/78R/2023 z 20.09.2023 Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na dodávky s názvem „Zodolnění výjezdových základen ZZS Ústeckého kraje - náhradní 
zdroj el. energie II.“
80. Usnesení RÚK č. 010/79R/2023 z 11.10.2023 Poskytnutí finančního daru Dobročinnému 
fondu ViZa – projekt Rehabilitačního centra pro vojenské veterány v Užhorodu
81. Usnesení RÚK č. 011/79R/2023 z 11.10.2023 Úprava Zásad Fondu pro mimořádné 
události Ústeckého kraje
82. Usnesení RÚK č. 012/79R/2023 z 11.10.2023 Změna smluvních ujednání (termínu a 
účelu) v darovacích smlouvách – uzavření dodatků s ČR – Hasičským záchranným sborem 
Ústeckého kraje
83. Usnesení RÚK č. 014/79R/2023 z 11.10.2023 Dodatek č.1 ke smlouvě o vzájemné 
spolupráci při údržbě a provozu měřičů lokálního hlásného a varovného povodňového 
systému č. 20/sml4715 ze dne 9. 8. 2020 a narovnání vzájemných práv a povinností
84. Usnesení RÚK č. 016/79R/2023 z 11.10.2023 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí 
nad Labem
85. Usnesení RÚK č. 017/79R/2023 z 11.10.2023 SPZ Triangle – prodej pozemků společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s.
86. Usnesení RÚK č. 020/79R/2023 z 11.10.2023 Návrhy na postupy (dle stavebního zákona) 
ve věci regulace velmi vysokých větrných elektráren v Zásadách územního rozvoje 
Ústeckého kraje po zrušení dosavadní regulace Nejvyšším správním soudem
87. Usnesení RÚK č. 023/79R/2023 z 11.10.2023 B)1. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025 – změna programu, schválení 
výzvy k předkládání žádostí o dotaci pro rok 2024
88. Usnesení RÚK č. 024/79R/2023 z 11.10.2023 B)1. Program pro rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 
– změna programu, schválení výzvy k předkládání žádostí pro rok 2024
89. Usnesení RÚK č. 027/79R/2023 z 11.10.2023 B)1. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – změna programu, schválení výzvy k 
podávání žádostí o dotace pro rok 2024
90. Usnesení RÚK č. 030/79R/2023 z 11.10.2023 Výkon zřizovatelských funkcí 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální
91. Usnesení RÚK č. 031/79R/2023 z 11.10.2023 B)1. Stanovení a změna závazných 
ukazatelů příspěvkových organizací
92. Usnesení RÚK č. 032/79R/2023 z 11.10.2023 Změna usnesení č. 019/74R/2023 ze dne 
28. 6. 2023
93. Usnesení RÚK č. 033/79R/2023 z 11.10.2023 POSOSUK 5 – úprava metodiky a 
smluvních podmínek
94. Usnesení RÚK č. 034/79R/2023 z 11.10.2023 Nepodstatná změna projektu Rozvoj 
střednědobého plánování v Ústeckém kraji
95. Usnesení RÚK č. 035/79R/2023 z 11.10.2023 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby protidrogové politiky 2024“ – vyhodnocení
96. Usnesení RÚK č. 036/79R/2023 z 11.10.2023 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby 2024 – malý dotační program“ – vyhodnocení
97. Usnesení RÚK č. 037/79R/2023 z 11.10.2023 Dotační program „Podpora zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 2024“ – vyhlášení
98. Usnesení RÚK č. 038/79R/2023 z 11.10.2023 Dotační program „Podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ pro rok 2024 - vyhlášení
99. Usnesení RÚK č. 039/79R/2023 z 11.10.2023 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje 

5



pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024“ - vyhlášení
100. Usnesení RÚK č. 040/79R/2023 z 11.10.2023 Dotační program „Podpora prevence 
kriminality v Ústeckém kraji 2024“ - vyhlášení
101. Usnesení RÚK č. 041/79R/2023 z 11.10.2023 Dotační program „Podpora aktivit a 
prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 2024 - vyhlášení“
102. Usnesení RÚK č. 043/79R/2023 z 11.10.2023 Domovy sociálních služeb Litvínov p.o. - 
žádost o vydání budoucího příslibu
103. Usnesení RÚK č. 044/79R/2023 z 11.10.2023 Schválení dotačního programu „Podpora 
rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2024“
104. Usnesení RÚK č. 045/79R/2023 z 11.10.2023 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje – cestovní ruch
105. Usnesení RÚK č. 046/79R/2023 z 11.10.2023 Program na záchranu a obnovu drobných 
památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2024
106. Usnesení RÚK č. 047/79R/2023 z 11.10.2023 Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2024
107. Usnesení RÚK č. 049/79R/2023 z 11.10.2023 Program podpory regionální kulturní 
činnosti na rok 2024
108. Usnesení RÚK č. 050/79R/2023 z 11.10.2023 Program podpory aktivit stálých 
profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících na území Ústeckého kraje 
na rok 2024
109. Usnesení RÚK č. 053/79R/2023 z 11.10.2023 Krajská zdravotní, a.s. - aktuální 
informace
110. Usnesení RÚK č. 054/79R/2023 z 11.10.2023 Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého 
kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s.
111. Usnesení RÚK č. 055/79R/2023 z 11.10.2023 Individuální dotace z Fondu Ústeckého 
kraje – podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví 
(Město Žatec - změna termínu realizace projektů r. 2021 a r. 2022)
112. Usnesení RÚK č. 056/79R/2023 z 11.10.2023 D)2. Dotační program "Podpora aktivit 
zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje" - vyhodnocení II. a III. 
lhůta 2023, změna přílohy č. 3 a č. 4 bodu 13.2 ZÚK ze dne 26.06.2023
113. Usnesení RÚK č. 060/79R/2023 z 11.10.2023 Speciální základní škola a Mateřská škola, 
Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, příspěvková organizace – personální záležitosti
114. Usnesení RÚK č. 061/79R/2023 z 11.10.2023 Střední zdravotnická škola a Obchodní 
akademie, Rumburk, příspěvková organizace – personální záležitosti
115. Usnesení RÚK č. 062/79R/2023 z 11.10.2023 Odměna ředitele Střední zdravotnické 
školy a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvkové organizace
116. Usnesení RÚK č. 063/79R/2023 z 11.10.2023 Změny zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje – oblast školství
117. Usnesení RÚK č. 064/79R/2023 z 11.10.2023 B)1. Schválení Smlouvy o spolupráci při 
zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet
118. Usnesení RÚK č. 065/79R/2023 z 11.10.2023 C)1.,2. Dotační program „Prevence 
rizikového chování 2024“ – vyhlášení programu
119. Usnesení RÚK č. 066/79R/2023 z 11.10.2023 B)1. Stanovení závazného ukazatele - 
účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2023 - Podkrušnohorské gymnázium, Most, 
příspěvková organizace
120. Usnesení RÚK č. 067/79R/2023 z 11.10.2023 C)1. Implementace dlouhodobého záměru 
– Ústecký kraj
121. Usnesení RÚK č. 068/79R/2023 z 11.10.2023 Stanovení neinvestičního příspěvku pro 
rok 2023 - Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace
122. Usnesení RÚK č. 069/79R/2023 z 11.10.2023 Převod části prostředků rezervního fondu 
k posílení fondu investic – Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, 

6



příspěvková organizace
123. Usnesení RÚK č. 070/79R/2023 z 11.10.2023 Účelový neinvestiční příspěvek pro rok 
2023 – rozšíření účelu – Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, 
příspěvková organizace
124. Usnesení RÚK č. 071/79R/2023 z 11.10.2023 Navýšení příspěvku na provoz pro rok 
2023 – Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace
125. Usnesení RÚK č. 081/79R/2023 z 11.10.2023 Změna zřizovací listiny Správy a údržby 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace
126. Usnesení RÚK č. 083/79R/2023 z 11.10.2023 Změna Plánu dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje 2022 – 2026
127. Usnesení RÚK č. 085/79R/2023 z 11.10.2023 Aktualizace odpisového plánu a úprava 
rozpočtu u Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace pro rok 2023
128. Usnesení RÚK č. 086/79R/2023 z 11.10.2023 Snížení účelového investičního příspěvku 
2022, zvýšení příspěvku na velkou údržbu 2022 pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci pro rok 2023
129. Usnesení RÚK č. 087/79R/2023 z 11.10.2023 Zvýšení účelového investičního příspěvku 
2023, snížení příspěvku na velkou údržbu 2023 pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci pro rok 2023
130. Usnesení RÚK č. 090/79R/2023 z 11.10.2023 Fond pro spravedlivou transformaci – 
aktuální informace
131. Usnesení RÚK č. 094/79R/2023 z 11.10.2023 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje
132. Usnesení RÚK č. 097/79R/2023 z 11.10.2023 Dotační programy OPST „Voucher pro 
rozvoj podnikání“, „Inovační voucher“ a „Digitální voucher“
133. Usnesení RÚK č. 100/79R/2023 z 11.10.2023 Zřízení Fondu investic a rozvoje 
Ústeckého kraje
134. Usnesení RÚK č. 101/79R/2023 z 11.10.2023 Nakládání s majetkem
135. Usnesení RÚK č. 106/79R/2023 z 11.10.2023 Nakládání s majetkem
136. Usnesení RÚK č. 107/79R/2023 z 11.10.2023 Nakládání s majetkem
137. Usnesení RÚK č. 111/79R/2023 z 11.10.2023 Nakládání s majetkem
138. Usnesení RÚK č. 112/79R/2023 z 11.10.2023 Nakládání s majetkem
139. Usnesení RÚK č. 113/79R/2023 z 11.10.2023 Nakládání s majetkem
140. Usnesení RÚK č. 114/79R/2023 z 11.10.2023 Nakládání s majetkem
141. Usnesení RÚK č. 115/79R/2023 z 11.10.2023 Nakládání s majetkem
142. Usnesení RÚK č. 121/79R/2023 z 11.10.2023 Nakládání s majetkem
143. Usnesení RÚK č. 122/79R/2023 z 11.10.2023 Nakládání s majetkem
144. Usnesení RÚK č. 123/79R/2023 z 11.10.2023 Nakládání s majetkem
145. Usnesení RÚK č. 131/79R/2023 z 11.10.2023 Poskytnutí příspěvku zřizovatele na 
provoz a změna objemu prostředků na platy pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou 
organizaci, pro rok 2023
146. Usnesení RÚK č. 133/79R/2023 z 11.10.2023 „Zámek Nový Hrad, p. o. - statické 
zajištění jižního svahu včetně opravy mostu a oprava správní budovy“ - zahájení zadávacího 
řízení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného podlimitního řízení
147. Usnesení RÚK č. 134/79R/2023 z 11.10.2023 „Domovy sociálních služeb Kadaň a 
Mašťov, p. o - sociálně terapeutické dílny a chráněné bydlení – PD, IČ + AD“ - zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného podlimitního řízení
148. Usnesení RÚK č. 142/79R/2023 z 11.10.2023 B)1. Program podpory rozvoje 
zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 – změna 
programu, schválení výzvy k předkládání žádostí o dotaci pro rok 2024
149. Usnesení RÚK č. 143/79R/2023 z 11.10.2023 B)1. Program pro rozvoj eko-agro oblastí 
v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – změna programu, schválení výzvy k 

7



předkládání žádostí o dotaci pro rok 2024
150. Usnesení RÚK č. 144/79R/2023 z 11.10.2023 Program podpory rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 – změna smluvního 
ujednání žadatele Kristýna Fojtová
151. Usnesení RÚK č. 145/79R/2023 z 11.10.2023 C)2. Konektivita, HW, SW, vybavení 
středních škol v Ústeckém kraji – 1. etapa - tisková oprava
152. Usnesení RÚK č. 005/80R/2023 z 16.10.2023 Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2023 – navýšení dotace
153. Usnesení RÚK č. 006/80R/2023 z 16.10.2023 Krajská zdravotní, a. s. – uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) č. 
23/SML1151-SoPD/ZD na rok 2023
154. Usnesení RÚK č. 004/81R/2023 z 26.10.2023 D)1.,2. Projednání dopisů adresovaných 
Radě Ústeckého kraje
155. Usnesení RÚK č. 006/81R/2023 z 26.10.2023 D)2. Dotační program „Podpora aktivit a 
prezentace národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje 2023 – vyhodnocení II. 
kola“
156. Usnesení RÚK č. 007/81R/2023 z 26.10.2023 Stanovisko Ústeckého kraje k žádosti do 
Programu NSA č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2025 výzva 11/2023 - 
Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 - investice pod 10 mil. Kč
157. Usnesení RÚK č. 009/81R/2023 z 26.10.2023 C)1.,2. „Digitalizace pečovatelských 
služeb v Ústeckém kraji“ – dodatek ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem

B) schvaluje

změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

1. Usnesení RÚK č. 012/64R/2023 z 16.02.2023 Záměr úpravy smlouvy na zajištění drážní 
dopravy Středohorská železnice na 13.12.2023
2. Usnesení RÚK č. 038/76R/2023 z 02.08.2023 D)1.,2. Obnova muzea v Krupce na 
31.12.2023
3. Usnesení RÚK č. 106/77R/2023 z 23.08.2023 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – ukončení 
smlouvy na 31.12.2023
4. Usnesení RÚK č. 162/78R/2023 z 20.09.2023 Nakládání s majetkem na 28.2.2024
5. Usnesení RÚK č. 147/79R/2023 z 11.10.2023 C)1. - Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Opravy a servisní práce na vozidlech v majetku 
Ústeckého kraje na období 2024 – 2025“ na 30.11.2023

Usnesení č. 005/84R/2023
3.3 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. přijetí dopisu Zastavte zadlužování našeho státu č.j. KUUK/158401/2023
2. dopis Český atletický svaz - žádost o přehodnocení rozhodnutí č.j. KUUK/166955/2023

B) ruší

usnesení č. 004/83R/2023 v části B) 2.

Usnesení č. 006/84R/2023
4.1 Schválení zásad dotačního Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby 
požárních zbrojnic pro jednotky Sboru dobrovolných hasičů (dále jen „SDH“) a 
podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, 

8



ochrany obyvatelstva a ostatních složek integrovaného záchranného systému dle zákona 
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s:
1. Článkem 5., odst. 4., Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem (dále jen „Pravidla“) schválit dotační titul Program 2024 dle upravené 
přílohy č. 1 tohoto usnesení, včetně vzorové smlouvy a ostatních dokumentů dle příloh č. 2 a 
č. 3 tohoto usnesení.

2. Článkem 8., odst. 5., Pravidel, schválit výjimku pro dotační titul Program 2024 z Pravidel: 
Maximální výše dotace je 90% z celkových uznatelných nákladů projektu ve všech 
tematických oblastech Programu 2024. Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální 
a je závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu.

3. Článkem 8., odst. 1., Pravidel, schválit termín realizace projektu na úhradu uznatelných 
nákladů projektu a to od 1. 1. 2024 do 31. 10. 2025 ve všech tematických oblastech Programu 
2024".

B) jmenuje

dle Článku 9., odst. 1., Pravidel výběrovou komisi pro vyhodnocení žádostí o dotaci podaných 
v rámci dotačního programu Program 2024 ve složení:

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje,
Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru INF,
Ing. Marcel Kucr, vedoucí oddělení krizového řízení odboru INF,
plk. Ing. Petr Klíma, náměstek ředitele HZS Ústeckého kraje.

Náhradníky členů výběrové komise:

PaedDr. Jiří Kulhánek, 1. náměstek hejtmana,
Bc. Tomáš Štěpánek, oddělení krizového řízení odboru INF,
plk. Mgr. Jarmila Palicová, vedoucí odd. IZS a služeb HZS Ústeckého kraje.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 007/84R/2023
4.3 Změna Zásad pro udělování cen Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje v souladu s § 35 odst. 2 písmeno u) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit Zásady pro udělování cen 
Ústeckého kraje dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

9



Termín: 11.12.2023

Usnesení č. 008/84R/2023
4.4 „Mobilní telefonie Ústeckého kraje 2024“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zápis o posouzení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Zápis o posouzení nabídek č. 2 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
4. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
5. Zprávu o hodnocení nabídek č. 2 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 5 předloženého materiálu 

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku na základě provedené e-aukce a 
předložil veškeré doklady a splnil veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako 
podmínku pro uzavření smlouvy

D) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit veškeré 
další úkony zadavatele u této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu za Ústecký kraj 
na plnění této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi 
Ústeckého kraje;
Termín: 29. 2. 2024

Usnesení č. 009/84R/2023
4.5 Návrh odměn pro členy komisí Rady Ústeckého kraje a výborů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Ústeckého kraje za II. pololetí 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. u) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnout o poskytnutí odměn za II. 
pololetí r. 2023 členům výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje a komisí Rady Ústeckého 
kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Ústeckého kraje dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

B) ukládá

hejtmanovi Ing. Janu Schillerovi, předložit návrh dle bodu A/ tohoto usnesení do jednání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 010/84R/2023
4.6 „Digitalizace pečovatelských služeb na území Ústeckého kraje“ – zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu

10



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Závazný text Smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
4. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 4 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Digitalizace 
pečovatelských služeb na území Ústeckého kraje“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu podle ustanovení § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 56 zákona, a to v souladu se zněním 
přílohy č. 1 předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

D) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, podepsat Zadávací 
dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a učinit další nezbytné kroky, kterými 
bude zadávací řízení zahájeno.
Termín: 31.12.2023

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Bc. Jana Jelínka, vedoucího odboru informatiky a organizačních věcí, jako gestora a 
pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné 
zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 
elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 011/84R/2023
4.7 Schválení instalace a umístění zařízení na střechy vybraných budov příspěvkových 
organizací pro vybudování IoT sítě LoRaWAN

Rada Ústeckého kraje po projednání
11



A) souhlasí

s umístěním zařízení LoRaWAN na budovách zřizovaných a zakládaných organizací 
Ústeckého kraje pro vybudování neveřejné IoT sítě.

B) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, informovat o 
usnesení v části A) vedoucí příslušných svodných odborů a ředitele Datového centra 
Ústeckého kraje, p.o..
Termín: 31.12.2023

Usnesení č. 012/84R/2023
4.8 Změna zřizovací listiny DCÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny: č.j. 
0887755/2020, ze dne 7. 9. 2020, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace
sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 09658351
dodatkem č. 2 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 11.12.2023

Usnesení č. 013/84R/2023
4.9 „Poskytování provozní podpory a rozšíření mzdového a personálního systému 
FLUXPAM 5“ – vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele, který jako jediný podal nabídku 
a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a za 
předpokladu, že splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku 
uzavření smlouvy 

C) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit veškeré 
další úkony zadavatele u této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého 
kraje;
Termín: 15. 12. 2023

12



Usnesení č. 014/84R/2023
4.10 Schválení strategie rozvoje neveřejných sítí

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit Strategii rozvoje neveřejných sítí v Ústeckém kraji 
uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 11.12.2023

Usnesení č. 015/84R/2023
4.11 Standardy členů Zastupitelstva Ústeckého kraje a předsedů komisí a výborů - 
aktualizace 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

aktualizaci Standard členů Zastupitelstva Ústeckého kraje a předsedů komisí a výborů dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení

Usnesení č. 016/84R/2023
4.12 Změna Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit dle § 35 odst. 2 písmeno s) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, „Zásady pro poskytování cestovních náhrad 
při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 017/84R/2023
4.13 Inovační centrum Ústeckého kraje - zpráva o činnosti 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace o činnosti Inovačního centra Ústeckého kraje, z.s. dle přílohy č. 1-3 tohoto 
materiálu. 

B) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
vzít na vědomí informace o činnosti Inovačního centra Ústeckého kraje, z.s. dle přílohy č. 1-3 
tohoto materiálu.

C) ukládá

13



Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 018/84R/2023
6.1 „Pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje z vlastního podnětu – 
regulace velkých větrných elektráren ve specifické oblasti SOB6 Krušné hory“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 a z něj 
vyplývající úkol pro Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje.

B) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje v souladu s ustanovením § 42 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), a to zkráceným postupem dle § 42a odst. 1 stavebního zákona, a jejím obsahu, 
kterým je:
Prověření a stanovení účinného způsobu regulace a zamezení rizikům překotně se rozvíjející 
výstavby větrných elektráren, včetně souvisejících zařízení (přístupových komunikací, 
vyvedení energetického výkonu apod.), jak z hlediska minimalizace vlivů na životní prostředí, 
krajinu a osídlení, tak z hlediska funkčnosti větrných elektráren v systému zásobování 
elektrickou energií, přitom vycházet z metodického návodu Ministerstva životního prostředí 
Vyhodnocení možností umístění větrných a fotovoltaických elektráren z hlediska ochrany 
přírody a krajiny, aktualizace (č.j. MZP/2018/130/682), a dále při odůvodňování navrženého 
řešení vycházet a respektovat závěry Nejvyššího správního soudu uvedené v rozsudku 1 As 
301/2021 – 150, zejména s ohledem na proporcionalitu navrženého řešení.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
návrh na pořízení aktualizace Zásad zemního rozvoje Ústeckého kraje z vlastního podnětu a 
návrhu na její obsah podle bodu B usnesení.
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 019/84R/2023
7.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Technologický 
park Casanova Duchcov“ oznamovatele ProPark.nu. I spol. s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Technologický park Casanova Duchcov“ 
oznamovatele ProPark.nu. I spol. s.r.o. takto:

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 020/84R/2023
7.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „FVE Chbany“ 
oznamovatele Sunny Route alfa s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

14



          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „FVE Chbany“ oznamovatele Sunny Route alfa 
s.r.o., takto:

Rada Ústeckého kraje bere oznámení na vědomí a nepožaduje další posouzení záměru podle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Usnesení č. 021/84R/2023
7.3 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „CTPark Louny, 
hala LN1 a LN2“ oznamovatele CTP Invest spol. s r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „CTPark Louny, hala LN1 a LN2“ 
oznamovatele CTP Invest spol. s r.o. takto:

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 022/84R/2023
7.4 Zadávací řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Péče o zvláště chráněná území 
a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v letech 2024 - 2026

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek podaných v elektronické podobě dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu
4. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení č. 2 dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu
5. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení č. 3 dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu
6. Zprávu o hodnocení nabídek č. 2 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu

B) odsouhlasuje

závěr a doporučení hodnotící komise uvedeném v příloze č. 5 předloženého materiálu 

C) rozhoduje

1. dle ustanovení § 48a odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o vyloučení účastníka LEVEL.SK 
s.r.o., Pražská 1077, 253 03 Chýně, IČO 25666240 z účasti ve všech 20 ti částí zadávacího 
řízení., když zadavatel zjistil, že účastník podléhá mezinárodním sankcím a nesmí s tímto 
účastníkem uzavřít smlouvu na nadlimitní veřejnou zakázku.
2. podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona o výběru dodavatelů 2., 10., 11., 12., 15., 17. a 20. 
části zadávacího řízení a o uzavření smluv s těmito dodavateli, kteří podali ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku na každou z uvedených částí zakázky, a to za podmínek uvedených v 

15



jejich nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které 
zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy a zároveň za předpokladu, 
že nebudou v zákonné lhůtě podány námitky proti vyloučení

D) ukládá

Ing. Ireně Jeřábkové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit veškeré 
další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, připravit k uzavření smlouvy na plnění 
jednotlivých částí této veřejné zakázky s vybranými dodavateli a předložit je k podpisu 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 023/84R/2023
7.5 Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – město Třebenice – změna termínu 
ukončení projektu 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1. vzít na vědomí žádost Města Třebenice, Paříkovo náměstí 1, 411 13 Třebenice, IČ 
00264521 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,

2. změnit přílohu č. 2 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 
2023 v řádku 6, žadatel Město Třebenice, Paříkovo náměstí 1, 411 13 Třebenice, IČ 00264521 
tak, že termín ukončení projektu se stanoví na 30. 6. 2024, čímž bude vyhověno žádosti dle 
bodu A) tohoto usnesení.

B) ukládá

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 11. 12. 2023

2. sdělit městu Třebenice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle 
bodu A) tohoto usnesení,
Termín: 31. 1. 2024

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 024/84R/2023
7.6 Změna smluvního ujednání – prodloužení termínu ukončení realizace projektu obec 
Radonice 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1. vzít na vědomí informaci o žádosti obce Radonice o změnu termínu ukončení realizace 
projektu dle předloženého materiálu;

16



2. rozhodnout v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML4137/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí 
Radonice, IČ: 00262111, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 11.12.2023

2. sdělit obci Radonice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 10.01.2024

3. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31.01.2024

Usnesení č. 025/84R/2023
7.7 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje pro období do roku 2030

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 35 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle ust. § 4 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, schválit Plán rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje pro období do roku 2030 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
zpracovaný ve smyslu § 4 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 
pozdějších předpisů.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí předložit návrh Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje pro období do roku 2030 ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle 
bodu A) tohoto usnesení

Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 026/84R/2023
7.8 Tisková oprava usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 016/24Z/2023 ze dne 30. 
10. 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit tiskovou opravu usnesení Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 016/24Z/2023 ze dne 30.10. 2023 takto:

text usnesení v části B) „kterou se vydává závazná část“ nahradit textem „kterou se vyhlašuje 
závazná část“.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana, předložit k projednání návrh 
dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

17



Termín: 11.12.2023

Usnesení č. 027/84R/2023
8.1 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 
příspěvková organizace, formou finančního daru od:

- Interpharmac, s.r.o., náměstí Republiky 1078/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 
25277961, ve výši 130 000,- Kč na aktivizační činnosti uživatelů

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace, formou finančního 
daru na zabezpečení kulturních, sportovních, společenských a výchovných akcí pro uživatele 
od:

- Jiří Adámek, 9. května 738/11, 407 53 Jiříkov – Starý Jiříkov, IČO: 68277148, ve výši 2 
000,- Kč
- Gastro sever s.r.o., 17. listopadu 1033, 407 77 Šluknov, IČO: 09909834, ve výši 3 000,- Kč
- Naděžda Stožická, Mánesova 629/1, 407 53 Jiříkov – Starý Jiříkov, IČO: 48263869, ve výši 
2 000,- Kč
- Jiří Šic, Sokolská 779, 407 77 Šluknov, IČO: 66634482, ve výši 10 000,- Kč

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov Brtníky, příspěvková organizace

- formou finančního daru od:
Naděžda Mašátová, Jiráskova 632/23, 470 01 Česká Lípa, IČO: 12074276, ve výši 35 000,- 
Kč na zabezpečená výchovných, společenských a sportovních akcí uživatelů a na realizaci 
rekreačních pobytů uživatelů bez potřebných finančních prostředků

- formou věcného daru od:
TRAVEL FREE, s.r.o., Praha 1, Václavské nám. 53, PSČ 110 00, IČO: 26739780, cukrovinky, 
pochutiny v hodnotě 5 000,- Kč na zajištění kulturních akcí pro uživatele

4. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 
formou finančního daru od:

18



- ***************************************** ve výši 66 113,- Kč na zabezpečení 
kulturních a společenských akcí pro uživatele Domova sociální péče Skalice, který je součástí 
příspěvkové organizace

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení
Termín: 10.12.2023

Usnesení č. 028/84R/2023
8.2 Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje – 
informace za rok 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 59 odst. 3 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zpracovaný materiál:
Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje (Informace o 
stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 2023) dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu, vč. závěrů a doporučení z něho vycházejících,

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:
1. vzít na vědomí zpracovaný materiál Sociální služby zabezpečované příspěvkovými 
organizacemi Ústeckého kraje (Informace o stavu a možnostech rozvoje poskytování 
sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 2023) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, vč. 
závěrů a doporučení z něho vycházejících,

2. uložit PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1.náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, sledovat vývoj 
sociálních služeb zabezpečovaných příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje a 
informovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje o stavu a možnostech rozvoje poskytování 
sociálních služeb Ústeckým krajem s termínem plnění do 31. 12. 2024,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 11.12.2023

Usnesení č. 029/84R/2023
8.3 Informace o vyúčtování účelových příspěvků pro rok 2022 a 2023 pro příspěvkové 
organizace v oblasti sociální, změny ZU

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace DSS Litvínov, p. o. – 
„Dofinancování vícemístného vozidla na alternativní pohon“ (příloha č. 1 předloženého 
materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 025/49R/2022 ze dne 
03.08.2022 ve výši 170 tis. Kč a č. 026/49R/2022 ze dne 03.08.2022 ve výši 300 tis. Kč. 
Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

2. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace DSS Litvínov, p. o., 

19



ve výši 3 500 tis. Kč na akci „Rekonstrukce stravovacího provozu, Zátiší 177“ (příloha č. 2 
předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
024/60R/2022 ze dne 14.12.2022. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 470 tis. Kč

3. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace DSS Litvínov, p. o., 
ve výši 3 500 tis. Kč na akci „Transportní systém, Zátiší 177“ (příloha č. 3 předloženého 
materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/60R/2022 ze dne 
14.12.2022. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 217 tis. Kč

4. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace DSS Litvínov, p. o., 
ve výši 90 tis. Kč na akci „Polohovatelné lůžko s laterálním náklonem, Křížatecká 16“ 
(příloha č. 4 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 024/60R/2022 ze dne 14.12.2022. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 4 tis. Kč

5. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace DSS Litvínov, p. o., 
ve výši 70 tis. Kč na akci „Vozík pro zemřelé, Křížatecká 16“ (příloha č. 5 předloženého 
materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/60R/2022 ze dne 
14.12.2022. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 13 tis. Kč

6. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace DSS Meziboří, p. o., 
ve výši 6 332 tis. Kč na akci „Sanace a odvětrávání obvodové stěny – budova v ul. Okružní 
čp. 104“ (příloha č. 6 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 026/30R/2021 ze dne 10.11.2021ve výši 1 850 tis. Kč, 030/52R/2022 ze 
dne 14.09.2022 ve výši 4 482 tis. Kč a 016/66R/2023 ze dne 15.03.2023 prodloužení termínu. 
Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

7. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace PDSS Dubí – 
Teplice, p. o., ve výši 603 tis. Kč na akci „Nákup elektrického kotle PERM-150“ (příloha č. 7 
předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
017/74R/2023 ze dne 28.06.2023. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 29 tis. Kč

8. vyúčtování příspěvku na velkou údržbu příspěvkové organizace PDSS Dubí – Teplice, p. 
o., ve výši 1 380 tis. Kč na akci „Výměna podlahových krytin v objektech PDSS“ (příloha č. 
8 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
024/60R/2022 ze dne 14.12.2022. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

9. Vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace CSP Litoměřice, p. 
o., ve výši 350 tis. Kč - „Projekt – Závěsný systém pro přepravu klientů – DSP Skalice“ 
(příloha č. 9 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 52 tis. Kč

10. Vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace DSS Kadaň a 
Mašťov, p. o., ve výši 197 tis. Kč - „Vytvoření záložních elektrických obvodů – DPS a DOZP 
Mašťov“ (příloha č. 10 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 029/78R/2023 ze dne 19.09.2023. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

11. Vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace DSS Kadaň a 
Mašťov, p. o., ve výši 250 tis. Kč - „Oprava a obložení zdí ochrannými prvky v DOZP Kadaň, 
Březinova 1093“ “ (příloha č. 11 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 018/74R/2023 ze dne 28.06.2023. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 
4 tis. Kč

20



12. Vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace DSS Kadaň a 
Mašťov, p. o., ve výši 1 503 tis. Kč - „Zateplení terasy DOZP Kadaň, Březinova 1093“ “ 
(příloha č. 12 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 017/74R/2023 ze dne 28.06.2023. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 27 tis. Kč

13. Vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace ÚSP Snědovice, p. 
o., ve výši 170 tis. Kč - „Schodolez pro vozíčkáře“ (příloha č. 13 předloženého materiálu) 
poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023. 
Příspěvek byl nedočerpán ve výši 11 tis. Kč

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů

1. pro Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvkovou organizaci:
a) o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 470 tis. 
Kč na celkovou částku 3 030 tis. Kč na akci „Rekonstrukce stravovacího provozu, Zátiší 177“ 
(poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/60R/2022 ze dne 
14.12.2022) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 3 500 tis. Kč o 470 tis. Kč

b) o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 217 tis. 
Kč na celkovou částku 3 283 tis. Kč na akci „Transportní systém, Zátiší 177“ (poskytnutého 
na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/60R/2022 ze dne 14.12.2022) z důvodu 
nevyčerpání původní schválené částky 3 500 tis. Kč o 217 tis. Kč

c) o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 4 tis. Kč 
na celkovou částku 86 tis. Kč na akci „Polohovatelné lůžko s laterálním náklonem, Křížatecká 
16“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/60R/2022 ze dne 
14.12.2022) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 90 tis. Kč o 4 tis. Kč

d) o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 13 tis. 
Kč na celkovou částku 57 tis. Kč na akci „Vozík pro zemřelé, Křížatecká 16“ (poskytnutého 
na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/60R/2022 ze dne 14.12.2022) z důvodu 
nevyčerpání původní schválené částky 70 tis. Kč o 13 tis. Kč

e) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci 
„Multifunkční stacionární varný kotel - dofinancování“ ve výši 704 tis. Kč (převedené 
nevyčerpané částky 470 tis. Kč z akce „Rekonstrukce stravovacího provozu, Zátiší 177“, 217 
tis. Kč z akce „Transportní systém, Zátiší 177“, 4 tis. Kč z akce „Polohovatelné lůžko s 
laterálním náklonem, Křížatecká 16“ a 13 tis. Kč z akce „Vozík pro zemřelé, Křížatecká 16“, 
poskytnuté na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/60R/2022 ze dne 14.12.2022) na 
celkovou výši 914 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31.12.2024

f) o změně účelu závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2022 ve 
výši 210 tis. Kč na akci „Digitální váha 3 ks, Křížatecká 16“ (schváleno usnesením č. 
024/60R/2022 ze dne 14.12.2022) s termínem vyúčtování do 31.12.2023 na novou akci 
„Multifunkční stacionární varný kotel“ ve výši 210 tis. Kč s termínem vyúčtování do 
31.12.2024

g) o prodloužení termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku 
pro rok 2022 na akci „Odvodnění výměníkové stanice, TZ budovy, Zátiší 177“ “ (schváleno 

21



usnesením č. 024/60R/2022 ze dne 14.12.2022) ve výši 166 tis. Kč s původním termínem 
vyúčtování 31. 12. 2023 na nový termín vyúčtování do 31.12.2024

h) o prodloužení termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku 
pro rok 2023 na akci „EPS – požární signalizace v budovách Křížatecká čp. 16 a Zátiší čp. 
177“ (schváleno usnesením č. 070/60R/2022 ze dne 14.12.2022) ve výši 4 510 tis. Kč s 
původním termínem vyúčtování 31. 12. 2023 na nový termín vyúčtování do 31.12.2024

i) o prodloužení termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku 
pro rok 2023 na akci „Projektová dokumentace – Areál Domova se zvláštním režimem pro 
klienty s Alzheimerovou chorobou (domečky)“ (schváleno usnesením č. 070/60R/2022 ze dne 
14.12.2022) ve výši 2 750 tis. Kč s původním termínem vyúčtování 31. 12. 2023 na nový 
termín vyúčtování do 31.12.2024

2. pro Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvkovou organizaci:
o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku pro rok 2023 o 
částku 29 tis. Kč na celkovou částku 574 tis. Kč na akci „Nákup elektrického kotle 
PERM-150“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 017/74R/2023 ze 
dne 28.06.2023) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 603 tis. Kč o 29 tis. Kč a 
jejím převedení do centrální rezervy

3. pro Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizaci:
a) o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku pro rok 2023 o 
částku 52 tis. Kč na celkovou částku 298 tis. Kč na akci „Projekt – Závěsný systém pro 
přepravu klientů – DSP Skalice“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
009/64R/2023 ze dne 16.02.2023) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 350 tis. 
Kč o 52 tis. Kč, z toho převedení 44 tis. Kč na posílení akcí financovaných z účelového 
investičního příspěvku a převedení 8 tis. Kč do centrální rezervy.

b) o navýšení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci 
„Projektová dokumentace – rekonstrukce skladu potravin DNS Čížkovice“ (poskytnutého na 
základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023) o částku ve výši 
28 tis. Kč na celkovou částku 178 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31.12.2023

c) o navýšení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci 
„Projektová dokumentace – výstavba nové kuchyně DUT Litoměřice“ (poskytnutého na 
základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023 a 028/78R/2023 z 
19.09.2023) o částku ve výši 16 tis. Kč na celkovou částku 597 tis. Kč s termínem vyúčtování 
do 31.12.2023

4. pro Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvkovou organizaci:
a) o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2023 o 
částku 4 tis. Kč na celkovou částku 246 tis. Kč na akci „Oprava a obložení zdí ochrannými 
prvky v DOZP Kadaň, Březinova 1093“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 018/74R/2023 ze dne 28.06.2023) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 
250 tis. Kč o 4 tis. Kč a jejím převedení do centrální rezervy

b) o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku pro rok 2023 o 
částku 27 tis. Kč na celkovou částku 1 476 tis. Kč na akci „Zateplení terasy DOZP Kadaň, 
Březinova 1093“ “ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 017/74R/2023 
ze dne 28.06.2023) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 1 503 tis. Kč o 27 tis. Kč 
a jejím převedení do centrální rezervy

22



5. pro Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvkovou organizaci:
o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku pro rok 2023 o 11 
tis. Kč na celkovou částku 159 tis. Kč na akci „Schodolez pro vozíčkáře“ (poskytnutého na 
základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023) z důvodu 
nevyčerpání původní schválené částky 170 tis. Kč o 11 tis. Kč, a jejím převedení do centrální 
rezervy

C) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 08.12.2023

Usnesení č. 030/84R/2023
8.4 Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – rozvoj sociální infrastruktury

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. vzít na vědomí
Informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu

2. rozhodnout
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru

žadatel: Charita Most
IČ: 70828920
Výše investiční dotace: 12 000 tis. Kč
Název projektu: Rekonstrukce – Domov se zvláštním režimem v Mostě

3. uložit
Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí investiční 
dotace s žadatelem Charita Most
Termín: 31.01.2024

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení
Termín: 11.12.2023

Usnesení č. 031/84R/2023
8.5 Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. vzít na vědomí
informace obsažené v přílohách č. 1 až 20 předloženého materiálu,

2. rozhodnout
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 

23



předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů:
a) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Agentura Pondělí, z.s. o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 200 000,- Kč na sociální službu podpora samostatného bydlení (ID 
3306857) ze sociální služby sociální rehabilitace (ID 5598414),

b) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Centrum služeb pro zdravotně 
postižené Louny o.p.s. o převodu části poskytnuté dotace ve výši 45 500,- Kč na sociální 
službu odborné sociální poradenství (ID 3272817) ze sociální služby pečovatelská služba (ID 
7328567),

c) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 750 000,- Kč na sociální 
službu domovy se zvláštním režimem (ID 8648413) a ve výši 2 300 000,- Kč na sociální 
službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 9751707) ze sociální služby 
chráněné bydlení (ID 3466024), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 1 900 000,- Kč na 
sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 9361032) a ve výši 1 000 
000,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 9374052) ze 
sociální služby domovy se zvláštním režimem (ID 8059446),

d) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Diakonie ČCE – Středisko křesťanské 
pomoci v Litoměřicích o převodu části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč na sociální 
službu podpora samostatného bydlení (ID 2987242) a ve výši 100 000,- Kč na sociální službu 
sociální rehabilitace (ID 4894760) ze sociální služby azylové domy (ID 4731306),

e) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Diakonie ČCE – Středisko sociální 
pomoci v Mostě o převodu části poskytnuté dotace ve výši 200 000,- Kč na sociální službu 
odborné sociální poradenství (ID 1988848) ze sociální služby azylové domy (ID 1760842),

f) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Domov pro seniory a pečovatelská 
služba Česká Kamenice, příspěvková organizace, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 
450 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 9873560) ze sociální služby domovy 
pro seniory (ID 4578763),

g) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Charita Roudnice nad Labem o 
převodu části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba 
(ID 1761469) a ve výši 200 000,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi (ID 6392422) ze sociální služby azylové domy (ID 8281324),

h) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Charita Rumburk o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 262 580,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 
4291907) ze sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 7222807),

i) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Charita Ústí nad Labem
o převodu části poskytnuté dotace ve výši 30 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež (ID 3125201) a ve výši 35 000,- Kč na sociální službu sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3255982) ze sociální služby terénní programy (ID 
9832613), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 50 000,- Kč na sociální službu 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 3125201) ze sociální služby nízkoprahová denní 
centra (ID 2145028),

j) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb K srdci klíč, o.p.s. o převodu části 

24



poskytnuté dotace ve výši 150 000,- Kč na sociální službu domy na půl cesty (ID 9763724) ze 
sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 7712870),

k) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Kamarád - LORM o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 200 000,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním 
postižením (ID 3210011) ze sociální služby denní stacionáře (ID 1372355),

l) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Kostka Krásná Lípa, p.o., o převodu 
části poskytnuté dotace ve výši 179 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež (ID 6363165) ze sociální služby terénní programy (ID 1928007) ve výši 15 
000,- Kč a ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3153600) ve 
výši 164 000,- Kč, o převod poskytnuté dotace ve výši 21 000,- Kč na sociální službu odborné 
sociální poradenství (ID 3827499) ze sociální služby terénní programy (ID 1928007),

m) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Květina, z. s. o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 250 000,- Kč na sociální službu terénní programy
(ID 5829590) ze sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 5464128),

n) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Město Varnsdorf o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 250 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba
(ID 9957516) ze sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 9055829),

o) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Městský ústav sociálních služeb 
Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 390 
000,- Kč na sociální službu domovy pro seniory (ID 2848286) ze sociální služby odlehčovací 
služby (ID 8647982),

p) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb NADĚJE o převodu části poskytnuté 
dotace ve výši 207 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 8870904), ve výši 235 
000,- Kč na sociální službu chráněné bydlení (ID 6087352), ve výši 238 000,- Kč na sociální 
službu sociálně terapeutické dílny (ID 2503341), ve výši 73 000,- Kč na sociální službu 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 1673951), ve výši 22 000,- Kč na sociální službu 
noclehárny (ID 8090360), ve výši 38 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 
4534118), ve výši 55 000,- Kč na sociální službu noclehárny (ID 2925439) a ve výši 181 
000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 2127231) ze sociální služby 
azylové domy (ID 4257675), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 102 000,- Kč na 
sociální službu terénní programy (ID 4528359), ve výši 107 000,- Kč na sociální službu 
sociálně terapeutické dílny (ID 4166865) a ve výši 147 000,- Kč na sociální službu 
nízkoprahová denní centra (ID 5625611) ze sociální služby azylové domy (ID 3778962), o 
převodu části poskytnuté dotace ve výši 28 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 
1074769), ve výši 262 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 
9057704), ve výši 16 000,- Kč na sociální službu sociálně chráněné bydlení (ID 7055199), ve 
výši 46 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová denní centra (ID 7116825) a ve výši 116 
000,- Kč na sociální službu sociální rehabilitace (ID 4238324) ze sociální služby 
nízkoprahová denní centra (ID 6562208),

q) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 
o převodu části poskytnuté dotace ve výši 160 000,- Kč na sociální službu pečovatelská 
služba (ID 8917425) ze sociální služby denní stacionáře (ID 5496002),

r) o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Litoměřice o převodu části poskytnuté dotace ve výši 40 000,- Kč na sociální službu 

25



kontaktní centra (ID 2467540) ze sociální služby terénní programy (ID 2997661),

s) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Senior Teplice z.s. o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 250 000,- Kč na sociální službu denní stacionáře (ID 8951412) ze 
sociální služby pečovatelská služba (ID 7907052),

t) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Spirála, Ústecký kraj, z. s. o převodu 
části poskytnuté dotace ve výši 225 000,- Kč na sociální službu krizová pomoc (ID 9381472) 
ze sociální služby odborné sociální poradenství (ID 9736016) ve výši 160 000,- Kč a ze 
sociální služby krizová pomoc (ID 9886524) ve výši 65 000,- Kč,

3. uložit
PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k uzavření dodatku ke smlouvě, v termínu do 31. 12. 2023,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 032/84R/2023
8.6 Monitoring sociálních služeb v Ústeckém kraji ve 2. pololetí 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, informace obsažené v příloze č. 1, 2 a 3 předkládaného materiálu

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, předložit Radě Ústeckého kraje 
Vyhodnocení monitoringů sociálních služeb za I. pololetí roku 2024
Termín: 30.06.2024

Usnesení č. 033/84R/2023
8.7 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024, Základní a 
Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s účinností od 1. 1. 
2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 1 až 3 tohoto usnesení a č. 4 až 7 předloženého materiálu

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
1. vzít na vědomí informace obsažené v přílohách č. 1 až 3 tohoto usnesení a č. 4 až 7 
předloženého materiálu

2. rozhodnout
a) o vyřazení sociální služby odborné sociální poradenství (ID 5998627) poskytovatele 
Centrum pomoci pro zdravotně postižené
a seniory o.p.s. ze Základní sítě Ústeckého kraje k 01.01.2024

26



b) o vyřazení sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 8623993) 
poskytovatele Romano jasnica, spolek, ze Základní sítě Ústeckého kraje k 01.02.2024

3. schválit
a) Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 s účinností
od 01.01.2024, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

b) aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2022-2024 s účinností od 01.01.2024, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

c) aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2022-2024 s účinností od 01.02.2024, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

4. uložit PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit 
zveřejnění:
a) schváleného Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok
2024 s účinností od 01.01.2024, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

b) schválené aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na 
období 2022-2024 s účinností od 01.01.2024, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení
Termín: 31.12.2023

c) schválené aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na 
období 2022-2024 s účinností od 01.02.2024, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení
Termín: 31.01.2024

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje předložit návrh dle bodu 
B) tohoto usnesení na nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje
Termín: 11.12.2023

Usnesení č. 034/84R/2023
8.8 Vyhodnocení plnění Strategie prevence závislostí v Ústeckém kraji na období 
2020-2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 59 odst. 3 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,
1. informaci o plnění opatření v rámci Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje za 
období 2020-2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

2. Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky v Ústeckém kraji za rok 2022 dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, vzít na vědomí
1. informaci o plnění opatření v rámci Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje za 
období 2020-2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

2. Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky v Ústeckém kraji za rok 2022 dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu

27



C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu 
B) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 035/84R/2023
8.9 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024-2028

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 59 odst. 3 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, strategický dokument Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 
2024–2028 uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů,
1. rozhodnout o schválení Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024-2028 
uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení

2. uložit PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje
a) zajistit zveřejnění schválené Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 
2024–2028 v termínu do 31. 12. 2023
b) předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje informaci o naplňování opatření v rámci Strategie 
prevence závislostí v Ústeckém kraji na období 2024–2028 za rok 2024 v termínu do 28. 2. 
2025

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu 
B) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 036/84R/2023
8.10 Změna závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výší – pro 
Domov sociálních služeb Meziboří, p. o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, pro příspěvkovou organizaci, Domov sociálních služeb Meziboří:
o změně výše závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2023 
zvýšením o 500 tis. Kč na konečnou výši 52 182 tis. Kč (usn. RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 
14. 12. 2022) bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného 
hospodaření;

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: do 31. 12. 2023

Usnesení č. 037/84R/2023
9.1 Strategie rozvoje cestovního ruchu Ústeckého kraje do roku 2027

28



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dokument „Strategie rozvoje cestovního ruchu 
Ústeckého kraje do roku 2027“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

B) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení.
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 038/84R/2023
10.1 Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven Ústeckého kraje na rok 2024 - 
rozdělení finančních prostředků na jednotlivé pověřené knihovny

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit

a) výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu 
Ústeckého kraje - bod 4.6 maximální výše poskytnutého příspěvku; bod 4.7 procentuální 
podíl osobních nákladů z celkových uznatelných nákladů

b) rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v 
Ústeckém kraji na rok 2024, v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o 
knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb 
(knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů, za podmínky schválení rozpočtu Ústeckého 
kraje na rok 2024 dle předloženého návrhu beze změny, takto:

1. Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace
se sídlem: Karla Čapka 1441/3, 405 02 Děčín I.
IČ: 64679454
ve výši: 3 741 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Děčín, IČ: 00261238;
se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly;
číslo účtu: 94-8129431/0710

2. Chomutovská knihovna, příspěvková organizace
se sídlem: Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov
IČ: 00360589
ve výši: 1 997 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Chomutov,
IČ:00261891; se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov;
číslo účtu: 9005-626441/0100

3. Příspěvková organizace Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích
se sídlem: Mírové náměstí 153/26, 412 01 Litoměřice
IČ: 00360627
ve výši: 3 050 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Litoměřice, IČ: 00263958;
se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice;
číslo účtu: 9005-1524471/0100

29



4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace
se sídlem: Mírové náměstí 1, 440 01 Louny
IČ: 65108477
ve výši: 1 828 400 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Louny, IČ: 00265209;
se sídlem: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny;
číslo účtu: 1020793399/0800

5. Městská knihovna Žatec
se sídlem: náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec
IČ: 49123742
ve výši: 1 087 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Žatec, IČ: 00265781;
se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec;
číslo účtu: 9005-422481/0100

6. Městská knihovna Most, příspěvková organizace
se sídlem: Moskevská 12, 434 21 Most
IČ: 00080713
ve výši: 1 670 600 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Most, IČ: 00266094;
se sídlem: Radniční ul. 1/2, 434 69 Most;
číslo účtu: 1041368359/0800

7. Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace
se sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice
IČ: 00361216
ve výši: 1 810 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Teplice, IČ: 00266621;
se sídlem: náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice;
číslo účtu: 9005-226501/0100

B) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 039/84R/2023
10.2 Informace o vyúčtování příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 a stanovení ZU 
na rok 2023 u Regionálniho muzea v Teplicích, p.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

vyúčtování příspěvku na velkou údržbu příspěvkové organizace Regionální muzeum v 
Teplicích, p.o., v celkové výši 1 900 tis. Kč na akci „Oprava střechy v Archeologickém 
depozitáři v Sobědruhách“ s vyúčtováním do 31. 12. 2023 (příloha č. 1 předloženého 
materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 070/60R/2022 ze dne 
14.12.2022. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 634 tis. Kč.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů pro Regionální muzeum v Teplicích, příspěvkovou organizaci

30



a) o úpravě závazného ukazatele – snížení příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 o částku 
634 tis. Kč na celkovou částku 1 266 tis. Kč na akci „Oprava střechy v Archeologickém 
depozitáři v Sobědruhách“ s vyúčtováním do 31. 12. 2023 (poskytnutého na základě usnesení 
Rady č. 070/60R/2022 ze dne 14.12.2022) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky.
b) o stanovení závazného ukazatele – příspěvek na velkou údržbu pro rok 2023 ve výši 605 
tis. Kč na „Repase podlah v expozicích 2.NP, Zámecké náměstí 514/14, Teplice, včetně 
výmalby“ s termínem vyúčtování do 30.06.2025.

C) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části usnesení B) tohoto usnesení.
Termín: 15. 12. 2023

Usnesení č. 040/84R/2023
10.3 Aktualizace odpisových plánů organizací v působnosti odboru kultury a památkové 
péče pro rok 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

upravený odpisový plán Knihovny Ústeckého kraje, příspěvkové organizace; Severočeské 
galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizace; Galerie Benedikta Rejta v 
Lounech, příspěvkové organizace; Severočeské hvězdárny a planetária v Teplicích, 
příspěvkové organizace; Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové 
organizace, Oblastního muzea a galerie v Mostě, příspěvkové organizace, Oblastního muzea v 
Lounech, příspěvkové organizace a
Oblastního muzea v Děčíně pro rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. V případě 
navýšení odpisového plánu o odpisy z movitého majetku jde o navýšení bez nároku na 
rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2023 u
• Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace o 130 tis. Kč na celkovou 
částku 13 641 tis. Kč, z důvodu zvýšení odpisů o odpisy nemovitého majetku,
• Oblastního muzea a galerie v Mostě, příspěvkové organizace o 2 tis. Kč na celkovou částku 
26 917 tis. Kč z důvodu zvýšení odpisů o odpisy nemovitého majetku,
• Oblastního muzea v Děčíně, příspěvkové organizace o 27 tis. Kč na celkovou částku 25 473 
tis. Kč z důvodu zvýšení odpisů o odpisy nemovitého majetku,
2. dle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o zvýšení povinného odvodu z fondu investic na rok 
2023 u
• Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace o částku 130 tis. Kč na 
celkovou částku 836 tis. Kč,
• Oblastního muzea a galerie v Mostě o částku 2 tis. Kč na celkovou částku 1 309 tis. Kč.
• Oblastního muzea v Děčíně o částku 27 tis. Kč na celkovou částku 189 tis. Kč

C) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.

31



Termín: 15. 12. 2023

Usnesení č. 041/84R/2023
10.4 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 
– změna usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1) žádost o změnu plánovaných prací v rámci projektu „Oprava krovu a střechy věže kostela 
sv. Mikuláše ve Všebořicích – závěrečná etapa obnovy“ od Pravoslavné církevní obce v Ústí 
nad Labem,

2) žádost o změnu plánovaných prací v rámci projektu „Obnova havarijních kamenických 
prvků kostela Nanebevzetí Panny Marie v Postoloprtech – II. etapa“ od Římskokatolické 
farnosti – děkanství Postoloprty.

B) navrhuje

1) Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí:

a) žádost o změnu plánovaných prací v rámci projektu „Oprava krovu a střechy věže kostela 
sv. Mikuláše ve Všebořicích – závěrečná etapa obnovy“ od Pravoslavné církevní obce v Ústí 
nad Labem,

b) žádost o změnu plánovaných prací v rámci projektu „Obnova havarijních kamenických 
prvků kostela Nanebevzetí Panny Marie v Postoloprtech – II. etapa“ od Římskokatolické 
farnosti – děkanství Postoloprty.

2) Zastupitelstvu Ústeckého kraje změnit část B) usnesení č. 038/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 
takto:

a) u projektu č. 143 dotace: z 827 760 Kč na 443 960 Kč,

b) u projektu č. 65 dotace: z 520 000 Kč na 367 460 Kč.

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, předložit návrh dle části B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje.

Termín: 11.12.2023

Usnesení č. 042/84R/2023
10.6 Účast na jednání valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. konání valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o. dne 28. 11. 2023 od 10:00 
hodin na Krajském úřadě Ústeckého kraje v kanceláři č. 714, 7. patro, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem,
2. program jednání valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o., dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení,
3. účast Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, na valné hromadě 
společnosti Severočeské divadlo s.r.o., který je delegován na základě usnesení Zastupitelstva 

32



Ústeckého kraje č. 056/1Z/2020 bod B) ze dne 16. 11. 2020.

B) ukládá

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, na jednání valné 
hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o., hlasovat pro předložené návrhy na usnesení k 
jednotlivým bodům programu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.
Termín: 28. 11. 2023

Usnesení č. 043/84R/2023
10.7 Výkon zřizovatelské funkce příspěvkové organizace Ústeckého kraje – Galerie 
moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace – přijetí daru

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková 
organizace od společnosti MEVA a.s., se sídlem Na Urbance 632, 413 01 Roudnice nad 
Labem, IČO: 46708766 formou nepeněžního daru - materiál ve výši 16 154,- Kč.

Usnesení č. 044/84R/2023
10.8 Výkon zřizovatelské funkce příspěvkové organizace Ústeckého kraje – Oblastní 
muzeum v Lounech, příspěvková organizace – přijetí daru

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace od společnosti 
VHS Technology a.s., se sídlem Chotějovice 166, 418 04 Světec, IČO: 27347753 formou 
finančního daru ve výši 20 000,- Kč.

Usnesení č. 045/84R/2023
11.1 Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů 
– vyhlášení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

schválit Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů 
dle přílohy č.1 tohoto usnesení

B) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 11. 12. 2023

33



Usnesení č. 046/84R/2023
11.2 Dotační program „Podpora akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti 
primární péče“ - vyhlášení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

schválit dotační program „Podpora akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti 
primární péče“ dle přílohy č.1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 047/84R/2023
11.3 Dotační program „Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“ – vyhlášení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

schválit dotační program „Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“ dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 048/84R/2023
11.4 Dotační program „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ – 
vyhlášení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

schválit dotační program „Dotační program „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém 
kraji“ – vyhlášení“ dle přílohy č.1 tohoto usnesení

B) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 049/84R/2023
11.5 Individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje – podpora vytváření podmínek pro 

34



uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví (Město Litoměřice - změna termínu 
realizace projektu r. 2019)

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Města Litoměřice ze dne 23. 10. 2023 o prodloužení termínu realizace 
projektu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout o uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu 
Ústeckého kraje k realizaci projektu „Plnění základních úkolů obce -rozvoj zdraví“ č. 
19/SML3844/SoPD/ZD uzavřené dne 9. 12. 2019, ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě 
uzavřeného dne 29. 6. 2021 a ve znění dodatku č. 2 ke smlouvě uzavřeného dne 21. 12. 2021, 
s Městem Litoměřice, se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, IČ: 00263958, dle 
přílohy č. 4 tohoto usnesení

C) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B) tohoto 
usnesení k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 050/84R/2023
11.6 Návrh zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předložené informace o procesu přípravy, aktuálních podmínkách a možnostech zajištění a 
organizace lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje v roce 2024, 

B) souhlasí

1. se zajištěním lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2024 včetně sítě 
ordinací lékařské pohotovostní služby a rozsahu krajem podporované ordinační doby dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. s uzavřením smluv o zajištění závazku veřejné služby na zabezpečení lékařské 
pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2024 mezi Ústeckým krajem a jednotlivými 
poskytovateli dle vzoru smlouvy uvedeného v příloze č. 2 tohoto usnesení, a to v případech, 
kdy nebude pro spádovou oblast dohodnuto uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi 
Ústeckým krajem a městem, ve které je ordinace lékařské pohotovostní služby provozována,

3. s návrhem předpokládané výše finanční podpory Ústeckého kraje na zajištění lékařské 
pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2024 a její předběžné rozdělení dle přílohy č. 3 
tohoto materiálu.

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí předložené informace o procesu přípravy, aktuálních podmínkách a 
možnostech zajištění a organizace lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje v 
roce 2024,

35



2. souhlasit se způsobem zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2024 
včetně sítě ordinací lékařské pohotovostní služby a rozsahu krajem podporované ordinační 
doby dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

3. konstatovat, že Ústecký kraj, ve spolupráci s obcemi (městy), zabezpečuje provoz ordinací 
lékařské pohotovostní služby v jednotlivých spádových oblastech způsobem, který zajišťuje 
všem obyvatelům kraje adekvátní dostupnost této zdravotní služby, přičemž případné změny 
spočívající v omezení rozsahu či struktuře zajištění lékařské pohotovostní služby budou v 
průběhu roku 2024 reagovat v zásadě na nedostatek personálních kapacit (především z řad 
lékařů podílejících se na zajištění služby) a možné legislativní změny vztahující se k dotčené 
problematice.

D) ukládá

1. Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu C) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 11. 12. 2023

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
vedoucí k naplnění bodů B) a C) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2024

3. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zajistit předložení žádostí o 
poskytnutí dotace na zajištění financování provozu stanoviště lékařské pohotovostní služby v 
roce 2024 od měst, která vyjádří zájem podílet se na zajištění lékařské pohotovostní služby, 
prostřednictvím dotace do rozpočtu Ústeckého kraje
Termín: 30. 4. 2024

Usnesení č. 051/84R/2023
11.7 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje oblasti 
zdravotnictví 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

a) dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, o

1) zvýšení závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2023 u 
Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace, o 2 660 tis. Kč na celkový objem 
81 000 tis. Kč, za podmínky vyrovnaného hospodaření, bez nároku na rozpočet Ústeckého 
kraje

2) zvýšení závazného ukazatele – příspěvek na provoz pro rok 2023 u Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, o 149 tis. Kč na celkový objem 
368 791 tis. Kč, na pokrytí zvýšených odpisů nemovitého majetku,

3) snížení závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2023 u 
Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, o 1 300 tis. Kč na celkový 
objem 34 090 tis. Kč, za podmínky vyrovnaného hospodaření,

4) snížení závazného ukazatele – příspěvek na provoz pro rok 2023 u Kojeneckých ústavů 

36



Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, o 4 200 tis. Kč na celkový objem 52 513 tis. Kč z 
důvodu přehodnocení nákladových a výnosových položek příspěvkové organizace,

b) dle § 28 odst. 9 písm. b) zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o zvýšení povinného odvodu z fondu investic 
Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023, z 
částky 8 868 tis. Kč o 149 tis. Kč na celkový objem 9 017 tis. Kč.

B) schvaluje

1) upravený odpisový plán Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, pro rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. V případě navýšení 
odpisových plánů o odpisy z movitého majetku jde o navýšení bez nároku na rozpočet 
Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření,

2) upravený odpisový plán Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace, pro rok 
2023 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. V případě navýšení odpisových plánů o odpisy 
z movitého majetku jde o navýšení bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření,

3) úpravu rozpočtu na rok 2023 na celkový objem ve výši 866 010 tis. Kč pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu úpravy příjmových a 
výdajových položek rozpočtu,

4) úpravu rozpočtu na rok 2023 na celkový objem ve výši 154 961 tis. Kč pro Psychiatrickou 
léčebnu Petrohrad, příspěvkovou organizaci z důvodu úpravy příjmových a výdajových 
položek rozpočtu,

5) úpravu rozpočtu na rok 2023 na celkový objem ve výši 60 652 tis. Kč pro Kojenecké 
ústavy Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu úpravy příjmových a výdajových 
položek rozpočtu.

Usnesení č. 052/84R/2023
11.8 Žádost o spolupráci při výstavbě výjezdové základny Zdravotnické záchranné 
služby Ústeckého kraje, p.o. - Litvínov

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) žádá

město Litvínov o spolupráci a převod nezbytného nemovitého majetku z vlastnictví města 
Litvínov do vlastnictví Ústeckého kraje za účelem výstavby výjezdové základny 
Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje v katastru obce Litvínov

B) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, zaslat městu Litvínov žádost o spolupráci 
a převod nezbytného nemovitého majetku z vlastnictví města Litvínov do vlastnictví 
Ústeckého kraje za účelem výstavby výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje v katastru obce Litvínov dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
Termín: 31. 12. 2023 

Usnesení č. 053/84R/2023
12.1 Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 

37



organizace – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) jmenuje

dle § 1 odst. 1 a v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, konkursní komisi pro konkursní 
řízení na obsazení pracovního místa ředitele Střední zdravotnické školy a Obchodní 
akademie, Rumburk, příspěvkové organizace, ve složení:
Ing. Jindra Zalabáková, členka rady Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, 
určená zřizovatelem, předsedkyně komise
Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje a zastupitelka Ústeckého kraje, určená zřizovatelem
Mgr. Olga Ramešová, samostatný referent správního oddělení odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená krajským úřadem
Ing. Jitka Hašková, ředitelka Vyšší odborné školy ekonomické, sociální a zdravotnické, 
Obchodní akademie, Střední pedagogické školy a Střední zdravotnické školy, Most, 
příspěvkové organizace, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství
Mgr. Ingrid Štroblová, ředitelka Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace, 
psycholog
Mgr. Dana Pokorná, pedagogický pracovník Střední zdravotnické školy a Obchodní 
akademie, Rumburk, příspěvkové organizace
Lucie Votípková, členka Školské rady Střední zdravotnické školy a Obchodní akademie, 
Rumburk
Mgr. Ilona Hronová, školní inspektorka České školní inspekce.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2023

Usnesení č. 054/84R/2023
12.2 Školské rady

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

ukončení tříletého funkčního období členů školských rad jmenovaných za zřizovatele ke dni 
30. 11. 2023, 2. 12. 2023 a 9. 1. 2024, v souladu s § 167 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) jmenuje

členy školských rad za zřizovatele s účinností od 1. 12. 2023, 3. 12. 2023 a 10. 1. 2024, dle § 
59 odst. 1 písm. m) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

C) ukládá

38



Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí B) a C) tohoto usnesení.
Termín: 15. 12. 2023.

Usnesení č. 055/84R/2023
12.3 Změny v rejstříku škol a školských zařízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s žádostmi o změnu v rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 056/84R/2023
12.4 Dotační program „Akademie talentované mládeže olympijských sportů Ústeckého 
kraje 2024“ – rozdělení dotací

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na projekty právnickým 
osobám dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace s těmito žadateli dle vzoru uvedeného v příloze č.2 
předloženého materiálu, za podmínky schválení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024.

B) ukládá

1. Ing. Jindře Zalabákové, člence Rady Ústeckého kraje předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 11. 12. 2023

2. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení za předpokladu obdržení dotace.
Termín: 29. 2. 2024

Usnesení č. 057/84R/2023
12.7 Dotační program „Volný čas 2024“- rozdělení dotací

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. dle § 59 odst.2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na projekty právnickým 
osobám dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace s těmito žadateli dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 předloženého 
materiálu,

2. dle § 59 odst.2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí neinvestiční dotace právnickým osobám na projekty dle 

39



přílohy č. 3 tohoto usnesení.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.

Termín: 29. 2. 2024

Usnesení č. 058/84R/2023
12.8 Výzva na podporu oborových soutěží v roce 2024 – žádost o dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o vyhlášení dotačního programu MŠMT na rok 2024 „Výzva na podporu 
oborových soutěží v roce 2024“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů s podáním žádosti do dotačního programu MŠMT „Výzva na podporu oborových 
soutěží v roce 2024“ dle přílohy č. 2 a 3 tohoto usnesení.

Usnesení č. 059/84R/2023
12.9 Výzva pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve 
školách a školských zařízeních pro rok 2024 – pověření příspěvkové organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s podáním projektové žádosti do Výzvy pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory 
duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2024 
Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústeckého kraje a Zařízením pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace se sídlem v ul. Lípová 651/9, 
415 01 Teplice dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 060/84R/2023
12.10 Stanovení účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2023 – Obchodní akademie 
a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
(UZ 00209) pro rok 2023, pro Obchodní akademii a jazykovou školu s právem státní 
jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci, sídlo: Pařížská 1670/15, Ústí 
nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 44556969, ve výši 609 tis. Kč, na náklady 
spojené se stěhováním + nutné vstupní opravy a nájemné 8-12/2023 (ul. Velká Hradební).

40



B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 12. 2023

Usnesení č. 061/84R/2023
12.11 Stanovení účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2023 – Gymnázium, 
Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
(UZ 00209) pro rok 2023, pro Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvkovou 
organizaci, sídlo: Komenského 1130/10, Rumburk 1, 408 01 Rumburk, IČO: 47274603, ve 
výši 316 tis. Kč, na opravu stropu v jídelně (ul. Sukova).

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 12. 2023
2. Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 29. 3. 2024

Usnesení č. 062/84R/2023
12.12 Stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2023 - Gymnázium, Teplice, 
Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2023, pro Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvkovou organizaci, sídlo: Čs. 
dobrovolců 530/11, 415 01 Teplice, IČO: 61515451, ve výši 3 276 tis. Kč, na výstavbu 
skladovacích prostor na dvoře budovy B (ul. Alejní 654/46) vč. projektové dokumentace.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 12. 2023
2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 30. 9. 2024

Usnesení č. 063/84R/2023
12.13 Stanovení účelového investičního příspěvku na rok 2023 – Hotelová škola, 
Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, 
příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

41



pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2023, pro Hotelovou školu, Obchodní akademii a Střední průmyslovou školu, Teplice, 
Benešovo náměstí 1, příspěvkovou organizaci, sídlo: Benešovo náměstí 604/1, 415 01 
Teplice, IČO: 00555878, ve výši 1 893 tis. Kč, na vybudování nových kmenových učeben (ul. 
Emílie Dvořákové).

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 12. 2023
2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 30. 4. 2024

Usnesení č. 064/84R/2023
12.14 Navýšení příspěvku na provoz pro rok 2022 – Základní umělecká škola Ivana 
Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o navýšení závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2023, pro 
Základní uměleckou školu Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvkovou organizaci, sídlo: 
Kubicových 887/2, 419 01 Duchcov, IČO: 46071199, ve výši 82 tis. Kč, na celkový objem 
228 tis. Kč, na zajištění plynulého chodu organizace.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 23. 12. 2023

Usnesení č. 065/84R/2023
12.15 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení fondu investic – Mateřská 
škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení fondu 
investic, pro Mateřskou školu Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvkovou 
organizaci, sídlo: Malátova 2438/12, Ústí nad Labem-centrum, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 
70229422, ve výši 97 tis. Kč, na vybudování dřevěné zahradní terasy.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 12. 2023

Usnesení č. 066/84R/2023
12.16 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení fondu investic – Vyšší 
odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 
pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

42



A) souhlasí

dle § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení fondu 
investic, pro Vyšší odbornou školu ekonomickou, sociální a zdravotnickou, Obchodní 
akademii, Střední pedagogickou školu a Střední zdravotnickou školu, Most, příspěvkovou 
organizaci, sídlo: Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most, IČO: 49872427, ve výši 406 tis. Kč, 
na nákup varného kotle a plynové pánve do školních jídelen.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 12. 2023

Usnesení č. 067/84R/2023
12.17 Změna účelu – účelový investiční příspěvek pro rok 2022 – Gymnázium 
Chomutov, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů pro Gymnázium Chomutov, příspěvkovou organizaci:
1. o snížení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku na rok 2022, 
schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č 078/45R/2022, ze dne 8. 6. 2022, na 
rekonstrukci osvětlení v budově školy a související stavební úpravy (Mostecká 3000) o 568 
tis. Kč na konečnou výši 6 533 tis. Kč z důvodu nedočerpání
2. o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023, na 
rekonstrukci zahradního domku (Mostecká 3000) ve výši 568 tis. Kč

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 7. 12. 2023
2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 30. 6. 2024

Usnesení č. 068/84R/2023
12.18 Aktualizace odpisových plánů a odvodů z fondu investic příspěvkových organizací 
v oblasti školství k 30. 9. 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

upravené odpisové plány příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti školství na rok 
2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. V případě navýšení odpisového plánu o odpisy 
z movitého majetku jde o navýšení bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o úpravě závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz - pro 
rok 2023, z důvodu zvýšení případně snížení odpisů z nemovitého majetku u příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje – oblast školství, uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení,

43



2. v souladu s § 28 odst. 9, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o změně závazného ukazatele – povinného 
odvodu odpisů majetku – pro rok 2023, u příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast 
školství, uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení.

C) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy:
1. aktualizovat finanční tok příspěvku zřizovatele na provoz – pro rok 2023, příspěvkových 
organizací uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení.
Termín: 7. 12. 2023

2. připravit a předat příslušným příspěvkovým organizacím písemné rozhodnutí o úpravě 
uložení odvodu z fondu investic.
Termín: 7. 12. 2023

Usnesení č. 069/84R/2023
12.19 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 070/84R/2023
12.20 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Fyzikální laboratoř – Gymnázium Děčín“ formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zprávu z jednání hodnotící komise ze dne 23. 10. 2023 na plnění veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Fyzikální laboratoř – Gymnázium Děčín“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

2. Zprávu z jednání hodnotící komise ze dne 3. 11. 2023 na plnění veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Fyzikální laboratoř – Gymnázium Děčín“ dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu.

3. Písemnou zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Fyzikální laboratoř – Gymnázium Děčín, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) souhlasí

dle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s výběrem dodavatele AV MEDIA SYSTEMS, a.s., 
Pražská 1335/63 102 00 Praha 10 – Hostivař, IČO: 48108375, a s uzavřením smlouvy s tímto 
dodavatelem, který podal nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a za 
předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel 
požadoval jako podmínku uzavření smlouvy:
celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 4 404 394,29 Kč.

44



Usnesení č. 071/84R/2023
12.21 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Nový zdroj tepla pro OA Žatec“ zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídky podané v elektronické podobě dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu
2. Zápis o posouzení nabídky dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí smlouvy na dodávku tepla vč. příloh z nabídky 
dodavatele Žatecká teplárenská, a.s., č. p. 3149, 438 01 Žatec, IČO: 64650871

B) souhlasí

podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s výběrem dodavatele a s uzavřením smlouvy s tímto 
dodavatelem, který jako jediný podal nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a 
za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo 
zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy.

Usnesení č. 072/84R/2023
12.22 Platový výměr ředitelky Logopedické základní školy, Měcholupy 1, příspěvkové 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů
Mgr. Lence Kořínkové, ředitelce Logopedické základní školy, Měcholupy 1, příspěvkové 
organizace, plat od 1. 10. 2023 (platový výměr č. 6009).

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 073/84R/2023
13.1 Aktualizace odpisového plánu a zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro Správu 
a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. upravený odpisový plán příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace pro rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. V případě 
navýšení odpisového plánu o odpisy z movitého majetku jde o navýšení bez nároku na 
rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření,

2. úpravu rozpočtu na rok 2023 na celkový objem ve výši 1 875 679 tis. Kč pro Správu a 
údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu zvýšení odpisů o odpisy 
nemovitého majetku v části B) bod 1, 2 tohoto usnesení a dále zvýšení o úroky z dočasného 

45



zhodnocení volných finančních prostředků na spořicích účtech, o výnosy z prodeje DHM, 
zapojením rezervního fondu na stavební opravy, o ostatní výnosy z činnosti a zvýšení o 
výnosy z prodeje služeb;

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele příspěvek zřizovatele na provoz pro rok 
2023 u příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, o 1 925 tis. Kč na celkový objem 892 873 tis. Kč, z důvodu zvýšení odpisů o 
odpisy nemovitého majetku,

2. dle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o zvýšení povinného odvodu z fondu investic pro rok 
2023 u příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace ve výši 1 925 tis. Kč na celkový objem 220 999 tis. Kč;

C) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení.

Termín: 6. 12. 2023

Usnesení č. 074/84R/2023
13.2 Potvrzení objednávky Libereckého kraje k vzájemnému zajištění dopravní 
obslužnosti dle smlouvy č. 17/SML3568

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o potvrzení objednávky Libereckého kraje na základě Smlouvy o spolupráci a 
podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Ústeckým a Libereckým krajem pro období od 10. 12. 2023 
do 14. 12. 2024

B) pověřuje

JUDr. Marka Hrabáče, radního Ústeckého kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství, 
k podpisu objednávky Libereckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti v příhraniční oblasti 
Ústeckého kraje
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 075/84R/2023
13.3 Rekonstrukce mostu Dr. E. Beneše v Ústí nad Labem - Dohoda o úhradě 
vícenákladů

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dohody o úhradě vícenákladů na náhradní dopravu v souvislosti s 
omezením využití stavby trolejbusové dráhy se Statutárním městem Ústí nad Labem, Velká 
Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, IČO 00081531 dle přílohy č.1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 076/84R/2023

46



13.4 Dopravní obslužnost autobusová – plánované změny v dopravě

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření dodatků ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblastech:
a.) Chomutovsko, s účinností úprav od 10. 12. 2023, dopravce UMBRELLA CITY LINES 
s.r.o., Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 09057846;

b.) Mostecká pánev, s účinností úprav od 10. 12. 2023, dopravce UMBRELLA CITY LINES 
s.r.o., Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 09057846;
dle příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení.

Usnesení č. 077/84R/2023
13.5 Změna smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou – dodatek č. 3 (Varnsdorf)

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s městem Varnsdorf, sídlem Nám. E. Beneše 470, 
407 47 Varnsdorf, IČ: 00261718, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 078/84R/2023
13.6 Změna smlouvy o začlenění spojů provozovaných dopravcem na lince R14 v 
územním obvodu Ústeckého kraje do DÚK – dodatek č. 2

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o začlenění spojů provozovaných dopravcem na 
lince R14 v územním obvodu Ústeckého kraje do DÚK s dopravcem Arriva vlaky s.r.o., 
sídlem Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 28955196, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 079/84R/2023
13.7 Souhlas se změnou smlouvy č. V/2012/2023/CV ze dne 26.6.2023 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev.č. 271-004 Litvínov“, zadávané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
mostu ev.č. 271-004 Litvínov“ s dodavatelem VIAMONT Servis a.s., se sídlem Mařákova 
3079/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25021851 dle přílohy č. 1 - 5 tohoto dokumentu za níže 
uvedených podmínek:
- Původní cena díla dle SoD: ................................15 595 975,00 Kč bez DPH
- Vícepráce:........................................................641 764,58 Kč bez DPH
- Méněpráce:.......................................................187 728,75 Kč bez DPH
- Konečná cena díla dle dodatku č. 1: .....................16 050 010,83 Kč bez DPH
Prodloužení doby realizace o 113 dní (do 31.05.2024)

47



Usnesení č. 080/84R/2023
13.8 Souhlas se změnou smlouvy č. V/1019/2021/DC ze dne 03.01.2022 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „Oprava sesuvu silnice III/2662 – Šluknov - Království“, 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce s názvem „Oprava sesuvu 
silnice III/2662 – Šluknov – Království“ s dodavatelem ROCKNET s.r.o., Červený Hrádek 
10, 431 11, IČ: 27357694 dle přílohy č. 1 - 5 tohoto dokumentu za níže uvedených podmínek:

- Původní cena díla dle SoD:..................... 6 799 529,33 Kč bez DPH
- Méněpráce:....................................... - 423 587,00 Kč bez DPH
- Konečná cena díla dle dodatku č. 1:......... 6 375 942,33 Kč bez DPH

Usnesení č. 081/84R/2023
13.9 Souhlas se změnou smlouvy č. V/1016/2023/DC ze dne 28.06.2023 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „Sanace svahu a zřízení výhyben – silnice III/2659 Brtníky – 
Kopec“ zadávané formou zjednodušeného

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce s názvem „Sanace svahu a 
zřízení výhyben – silnice III/2659 Brtníky - Kopec“ s dodavatelem GKR STAVBY s.r.o., 
Kratochvílova 2659, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 63144719 dle přílohy č. 1-5 tohoto 
dokumentu za níže uvedených podmínek:

- Původní cena díla dle SoD: ........................... 5 495 664,00 Kč bez DPH
- Méněpráce: ................................................ - 2 943,46 Kč bez DPH
- Konečná cena díla dle dodatku č. 1:................ 5 492 720,54 Kč bez DPH

Usnesení č. 082/84R/2023
13.10 Souhlas se změnou zhotovitele stavby s názvem „Oprava mostu ev. č. 22713-3 
Želeč“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
zadávaného formou zjednodušeného podlimitního řízení z důvodu neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy původně vybraného zhotovitele

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Oprava mostu ev. č. 22713-3 Želeč“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

2. Zprávu o hodnocení nabídek č. 2 veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava 
mostu ev. č. 22713-3 Želeč“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

B) souhlasí

a) s vyloučením účastníka č. 3 – FREIBAU s.r.o., se sídlem U Demartinky 2561/1a, 150 00 
Praha 5, IČO 02094240 na základě § 122 odst. 5) z důvodu neposkytnutí součinnosti při 
uzavření smlouvy.

b) s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava 
mostu ev. č. 22713-3 Želeč“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 

48



organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením smlouvy s účastníkem STRABAG 
Silnice a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha, IČ: 45359041 za podmínek uvedených 
v jeho nabídce, tj. za cenu 9 458 905,75 Kč bez DPH.

Usnesení č. 083/84R/2023
13.11 Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit, dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů změnu zřizovací listiny:
č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace sídlo:
Ruská 260/13,Pozorka, 417 03 Dubí, IČ: 00080837 dodatkem č. 88 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení;

B) ukládá

JUDr. Marku Hrabáčovi, členu rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.

Termín : 11.12.2023

Usnesení č. 084/84R/2023
13.12 Výkonové dodatky ke Smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst.. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření
1. Dodatku č. 11 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince č. U10 Litoměřice horní 
nádraží - Most se společností AŽD Praha s.r.o., se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 
00 Praha 10; IČO: 48029483; DIČ: CZ48029483, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u 
Městského soudu v Praze v oddíle C, vložce 14616, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;

2. Dodatku č. 10 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7 se 
společností Die Länderbahn CZ s.r.o., se sídlem U Studánky 39/1, Krásné Březno, 400 07 
Ústí nad Labem; IČO: 08342849; DIČ: CZ08342849, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle C, vložce 43914, dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení;

3. Dodatku č. 10 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U5, U7, U13 a 
doplňkových výkonů v rámci aglomerace Ústí nad Labem se společností RegioJet ÚK a.s., se 
sídlem náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno; IČO: 07544014; DIČ: 
CZ07544014, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle 
B, vložce 8060, dle přílohy č.3 tohoto usnesení;

4. Dodatku č. 12 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

49



dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň – Most, se 
společnosti GW Train Regio a.s. sídlem Tovární 975/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí 
nad Labem; IČO: 28664116; DIČ: CZ28664116, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle B, vložce 1942, dle přílohy č.4 tohoto usnesení;

5. Dodatku č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje, 
se společnosti GW Train Regio a.s. sídlem Tovární 975/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 
Ústí nad Labem; IČO: 28664116; DIČ: CZ28664116, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle B, vložce 1942, dle přílohy č. 5 
tohoto usnesení;

6. Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU 240 II., se 
společností České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, 110 15 Praha; 
IČO: 70994226; DIČ: CZ70994226, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze v oddíle B, vložce 80339, dle přílohy č.6 tohoto usnesení;

7. Dodatku č. 2 k Dohodě o akceptaci tarifu dopravce, se společností České dráhy, a.s., se 
sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, 110 15 Praha; IČO: 70994226; DIČ: CZ70994226, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle B, vložce 
80339, dle přílohy č.7 tohoto usnesení.

Usnesení č. 085/84R/2023
13.13 Souhlas s uzavřením dodatku č. 4 k úvěrové smlouvě č. 230/20/LCD uzavřené mezi 
Dopravní společností Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací a Českou spořitelnou, 
a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

návrh dodatku č. 4 k úvěrové smlouvě č. 230/20/LCD dle přílohy č.1 tohoto materiálu;

B) souhlasí

s uzavřením dodatku č. 4 k úvěrové smlouvě č. 230/20/LCD uzavřené mezi Dopravní 
společností Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací a Českou spořitelnou, a.s. s odkazem 
na zřizovací listinu organizace článek XIII odstavec 5 písmeno a);

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje souhlasit v návaznosti na § 36 písmeno i) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s uzavřením dodatku č. 4 k 
úvěrové smlouvě č. 230/20/LCD uzavřené mezi Dopravní společností Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizací a Českou spořitelnou, a.s., s odkazem na Smlouvu o úpravě 
vzájemných vztahů mezi ručitelem a bankou č. RD/230/20/LCD článek III odstavec 1 
písmeno f), dle přílohy č.1 tohoto materiálu;

D) ukládá

JUDr. Markovi Hrabáčovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje dodatek č. 4 k úvěrové smlouvě č. 230/20/LCD uzavřené mezi Dopravní společností 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací a Českou spořitelnou, a.s., dle přílohy č.1 tohoto 
materiálu.

Termín: 11. 12. 2023

50



Usnesení č. 086/84R/2023
13.14 Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě č. 2022012315 uzavřené mezi 
Dopravní společností Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací a Československou 
obchodní bankou, akciovou společností

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

návrh dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě č. 2022012315 dle přílohy č.1 tohoto materiálu;

B) souhlasí

s uzavřením dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě č. 2022012315 uzavřené mezi Dopravní 
společností Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací a Československou obchodní bankou, 
akciovou společností.

Usnesení č. 087/84R/2023
13.15 Vyhodnocení nabídkového řízení s názvem „Železniční doprava v systému DÚK - 
elektrická páteř“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zápis o posouzení kvalifikace a předběžného posouzení nabídek dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu
3. Zprávu o předběžném hodnocení nabídek dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
4. Protokol z jednání 1. účastník dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
5. Protokol z jednání 2. účastník dle přílohy č. 5 předloženého materiálu
6. Protokol z jednání 3. účastník dle přílohy č. 6 předloženého materiálu
7. Zápis z jednání komise po jednáních dle přílohy č. 7 předloženého materiálu
8. Zápis z otevírání konečných nabídek dle přílohy č. 8 předloženého materiálu
9. Zápis o posouzení konečných nabídek dle přílohy č. 9 předloženého materiálu
10. Zprávu o konečném hodnocení nabídek dle přílohy č. 10 předloženého materiálu;

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele, který podal ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, a to za podmínek 
uvedených v jeho nabídce a za předpokladu, že uplynou všechny lhůty související s podáním 
námitek proti všem úkonům zadavatele;

C) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, ve spolupráci s 
odborem investičním, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky a 
připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a 
předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;

Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 088/84R/2023
14.1 Schválení přípravy a realizace projektu „Regionální stálá konference Ústeckého 
kraje V“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

přípravu a realizaci projektu „Regionální stálá konference Ústeckého kraje V“

51



B) schvaluje

financování z vlastních zdrojů žadatele ve výši 5% rozpočtu projektu Regionální stálá 
konference Ústeckého kraje V

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí Odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části A) 
tohoto usnesení.
Termín: 31. 1. 2024.

Usnesení č. 089/84R/2023
14.2 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:

1) rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML3334/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

2) rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML3340/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 4 tohoto 
usnesení.

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Termín 11. 12. 2023

Usnesení č. 090/84R/2023
14.3 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023“ – žádosti o změnu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2423/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Termín 11. 12. 2023

Usnesení č. 091/84R/2023
14.5 Dotační program „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2024“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

52



Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
schválit dotační program "Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2024" dle 
přílohy č.1
tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 092/84R/2023
14.6 Fond pro spravedlivou transformaci – aktuální informace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí informace k Fondu pro spravedlivou 
transformaci dle přílohy č. 1 materiálu.

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové LL.M, člence Rady Ústeckého kraje, předložit informace k Fondu pro 
spravedlivou transformaci dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 093/84R/2023
14.7 Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti (kotlíková 
dotace) – 6. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové investiční dotace žadatelům dle přílohy č.1 
která je součástí tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru schváleném usnesením č. 092/79R/2023.

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 29. 02. 2024

Usnesení č. 094/84R/2023
14.8 Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 
2023“ – změna v uzavřené smlouvě

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 23/SML2615/SoPD/PIT dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení, příjemce Josef Stehlík, IČO: 17754526, sídlo: Kollárova 789/22, 
431 91, Vejprty, kterým se změní výše investiční dotace z 100 000,- Kč na 0,- Kč a 
neinvestiční dotace z 99 500,- Kč na 199 500,- Kč;

53



2. o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML2599/SoPD/PIT dle přílohy č. 6 tohoto usnesení s příjemcem Bc. Anna Řezáčová, 
IČO: 17857945, sídlo: Březová 52/63, 405 02, Děčín - Děčín III-Staré Město, kterým se 
stanoví závazný časový ukazatel nejdéle do 31. 3. 2024.

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části A) tohoto 
usnesení.

Termín: 15. 12. 2023

Usnesení č. 095/84R/2023
14.9 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Radou Ústeckého kraje:

· žadatel č. 1: TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s.
IČ: 25453629
sídlo: Hrnčířská 64/4, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Zmírnění dopadů energetické krize na TC UL

· žadatel č. 2: Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace 
neslyšících Most, p.s.
IČ: 05213622
sídlo: K. H. Borovského 1853, 434 01 Most
výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč
název projektu (akce): Kulturní činnost ZON Most pro děti

· žadatel č. 3: Rákosníček Děčín, z.s.
IČ: 28559738
sídlo: Severní 1495/4, 405 02 Děčín
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Multisensorická terapie

· žadatel č. 4: Musica et Educatione, z. s.
IČ: 01709968
sídlo: Dalimilova 1805/27, 412 01 Litoměřice
výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč
název projektu (akce): Charitativní adventní koncert

2. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále 
uvedených žadatelů:

54



· žadatel č. 5: AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s.
IČ: 66090806
sídlo: DOUBRAVKA 104, 415 01 Teplice
výše dotace: 154 000 Kč
název projektu (akce): Oprava střechy jižní budovy hradu Doubravka

· žadatel č. 6: AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s.
IČ: 66090806
sídlo: DOUBRAVKA 104, 415 01 Teplice
výše dotace: 116 000 Kč
název projektu (akce): Dokumentace opravy historické dělové věže hradu

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle 
předloženého materiálu.

2. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

· žadatel č. 7: Arkadie, o.p.s.
IČ: 00556203
sídlo: Purkyňova 2004/10, 415 01 Teplice
výše neinvestiční dotace: 350 000 Kč
název projektu (akce): Pravidelná doprava osob se zdravotním postižením

3. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

· žadatel č. 8: Město Osek
IČ: 00266558
sídlo: Zahradní 246, 417 05 Osek
výše neinvestiční dotace: 70 000 Kč
název projektu (akce): 90 let výročí katastrofy na dole Nelson

4. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále 
uvedených žadatelů:

· žadatel č. 9: Město Třebenice
IČ: 00264521
sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice
výše dotace: 1 500 000 Kč
název projektu (akce): Rekonstrukce ZŠ Třebenice

D) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové LL. M., člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje dle bodu C) tohoto usnesení.

55



Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 096/84R/2023
14.10 Fond Ústeckého kraje - žádosti o změnu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č.22/SML3258/SoPD/PIT, 
kterým se mění termín realizace projektu z 31. 5. 2023 na nový termín realizace 2. 6. 2023, 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části A) tohoto 
usnesení.
Termín: 22. 12. 2023

Usnesení č. 097/84R/2023
14.11 Dotační programy OPST „Voucher pro rozvoj podnikání“, „Inovační voucher“ a 
„Digitální voucher“ – revokace usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) revokuje

usnesení č. 097/79R/2023 ze dne 11. 10. 2023 tak, že přílohu č. 1, č. 2 a č. 3 usnesení č. 
097/79R/2023 nahradí přílohou č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto materiálu

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. revokovat usnesení č. 059/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 tak, že přílohu č. 1, č. 2 a č. 3 
usnesení č. 059/24Z/2023 nahradí přílohou č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto materiálu

2. schválit dotační programy "Voucher pro rozvoj podnikání", "Inovační voucher" a "Digitální 
voucher" dle přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto materiálu

C) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové LL.M., člence Rady Ústeckého kraje předložit návrh dle bodu B) tohoto 
usnesení k
projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje

Termín 11. 12. 2023

Usnesení č. 098/84R/2023
15.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 16/2023/RÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          provádí

dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtová opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje roku 2023 o 133 
584 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje 33 778 889 tis. Kč podle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Usnesení č. 099/84R/2023

56



15.2 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 17/2023/ZÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje provést v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017, rozpočtová opatření – snížení rozpočtu Ústeckého kraje o 512 
985 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje 33 265 904 tis. Kč podle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Usnesení č. 100/84R/2023
15.3 Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:

1. schválit v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále zákon č. 129/2000 Sb.), a § 2 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:
a) rozpočet Ústeckého kraje na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení v celkovém objemu 
29 875 819 tis. Kč, z toho:
- příjmy 28 058 757 tis. Kč
- výdaje 29 875 819 tis. Kč
- financování 1 817 062 tis. Kč,
b) příděl z rozpočtu Ústeckého kraje do peněžních fondů Ústeckého kraje v roce 2024:
- Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje - 2 032 805 tis. Kč,
- Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje - 382 650 tis. Kč,
- Fond Ústeckého kraje - 207 800 tis. Kč,
- Fond vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje - 35 000 tis. Kč,
U přídělu do Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje a Fondu Ústeckého kraje jde o 
maximální výši – skutečná výše přídělu bude upravena Radou Ústeckého kraje do 31.03.2024 
po započítání použitelných zůstatků na jednotlivých dotačních titulech k 31.12.2023.

2. rozhodnout v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o poskytnutí 
členského příspěvku na rok 2024 z rozpočtu Ústeckého kraje roku 2024:
a) Asociaci krajů ČR, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, IČ:70933146 ve výši 1 200 tis. Kč,
b) Hospodářské a sociální radě Ústeckého kraje, tř. Budovatelů 2532, 434 37 Most, IČ: 
26530929 ve výši 400 tis. Kč,

3. vzít na vědomí
a) objem finančních prostředků z rozpočtu roku 2024 účelově určených na spolufinancování 
programů nebo projektů Evropské unie včetně nezpůsobilých výdajů ve výši 582 120 tis. Kč,
b) transfery jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným obcemi na pokrytí 
přímých nákladů na vzdělávání v roce 2024 ve výši 9 796 431 tis. Kč dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu,

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o poskytnutí členského příspěvku na rok 
2024 z rozpočtu Ústeckého kraje roku 2024 Světové zdravotnické organizaci World Health 
Organization, Palazzo Malta, Castello 3253, Venezia, ITALY, ve výši 6 000 USD,

C) stanoví

57



dle § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb. objem prostředků na platy zaměstnanců kraje 
zařazených do krajského úřadu v roce 2024 ve výši 375 000 tis. Kč.

D) ukládá

Ing. Janu Růžičkovi, členu Rady Ústeckého kraje pro oblast finanční, předložit část A) tohoto 
usnesení do jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 101/84R/2023
15.4 Finanční hospodaření Ústeckého kraje k 30.09.2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

rámcovou informaci o hospodaření Ústeckého kraje a jím zřízených příspěvkových organizací 
k 30.09.2023 dle předloženého materiálu.

Usnesení č. 102/84R/2023
15.5 Smlouva o používání KB eTradingu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o používání KB eTradingu mezi Ústeckým krajem a Komerční 
bankou a.s., IČ: 45317054, se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07 dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení

B) pověřuje

Ing. Pavlu Šimákovou, vedoucí ekonomického odboru, k jednání v záležitostech týkající se 
Ústeckého kraje jako Klienta ve Smlouvě dle bodu A) tohoto usnesení. 

Usnesení č. 103/84R/2023
16.1 Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Krajská majetková, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
schválit dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny:
č.j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace
sídlo: Tolstého 1232/37, 400 03, Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048
dodatkem č. 104 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle části A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Termín: 11. 12. 2023

1
Usnesení č. 104/84R/2023
16.2 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

58



          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovitých věcí od města Jiříkov, se sídlem: Náměstí 464/1, Jiříkov, 
PSČ: 407 53, IČO: 00261424, a to:
- pozemek: část st. p. č. 647/2 o výměře 353 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: zbořeniště
- pozemek: část st. p. č. 671/3 o výměře 14 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: zbořeniště
- pozemek: část p. č. 101/2 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 108/1 o výměře 105 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 110 o výměře 14 m2, druh pozemku: zahrada
- pozemek: část p. č. 113 o výměře 813 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemek: část p. č. 139/6 o výměře 61 m2, druh pozemku: zahrada
- pozemek: část p. č. 5944/1 o výměře 1 098 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice
- pozemek: část p. č. 5998 o výměře 446 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 6012/2 o výměře 14,5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 6013 o výměře 127 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 6517/8 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: část p. č. 6517/12 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: část p. č. 6517/13 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 6517/14 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 6517/15 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsané na LV č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk, pro město Jiříkov na dobu určitou do 31. 12. 2027, a to ode 
dne protokolárního předání předmětu výpůjčky pro stavbu „Dopravní řešení ulic Moskevská, 
Filipovská, Svobodova a Čapkova v Jiříkově“.

Usnesení č. 105/84R/2023
17.1 „Krajský úřad Ústeckého kraje - reko atria (střecha nad garážemi), budova B“ - 
zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Závazný text Smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
4. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 4 předloženého materiálu

B) rozhoduje
59



1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Krajský úřad 
Ústeckého kraje - reko atria (střecha nad garážemi), budova B“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona, a to v 
souladu se zněním přílohy č. 1 předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu a zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení.
Termín: 7. 12. 2023

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako osoby, 
které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání komisí pro posouzení 
nabídek a hodnotící komise.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 106/84R/2023
17.2 „Krajský úřad Ústeckého kraje – rekonstrukce a zateplení střešního pláště, 
instalace fotovoltaické elektrárny – budova A“ – vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek podaných v elektronické podobě dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Zápis o posouzení nabídky dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

60



B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který jako jediný podal nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a 
za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo 
zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele 
u této veřejné zakázky, připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s 
vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 107/84R/2023
17.3 „Gymnázium Chomutov - vestavba do půdy“ - vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Zápis o posouzení nabídek dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
4. Zápis o posouzení nabídek č.2 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 4 předloženého materiálu 

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v 
jeho nabídce a za předpokladu, že splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval 
jako podmínku uzavření smlouvy

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele 
u této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s 
vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 108/84R/2023
17.4 „Zámek Nový Hrad, p. o. - statické zajištění jižního svahu včetně opravy mostu a 
oprava správní budovy“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o zrušení veřejné zakázky na služby 

61



s názvem „Zámek Nový Hrad, p. o. - statické zajištění jižního svahu včetně opravy mostu a 
oprava správní budovy“, když byl v zadávacím řízení jediný účastník.

B) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit další nezbytné úkony této 
veřejné zakázky související se zrušením zadávacího řízení.
Termín: 15. 12. 2023

Usnesení č. 109/84R/2023
17.5 „HŠ, OA a SPŠ, Teplice - výměna střešní krytiny a oprava fasády, odvodnění a 
oprava nádvoří (Benešovo náměstí č. p. 604/1)“ - změna smlouvy č. 
22/SML3166/SoD/INV ze dne 23. 9. 2022 na plnění veřejné zakázky na stavební práce 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 22/SML3166/SoD/INV uzavřené dne 23. 9. 2022 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. změnový list č. 3 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „HŠ, OA a SPŠ, Teplice – výměna střešní krytiny a oprava fasády, odvodnění a 
oprava nádvoří (Benešovo náměstí č. p. 604/1)“ dodavatele STAVMART s.r.o., B. Němcové 
41, Bohosudov, 417 42 Krupka, IČO: 28703065, se kterým byla uzavřena Smlouva o dílo č. 
22/SML3166/SoD/INV dne 23. 9. 2022 a o uzavření dodatku č. 3 k uvedené smlouvě ve 
smyslu změnového listu č. 3 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu:

Celková cena díla dle dodatku č. 2: 35 104 143,36 Kč bez DPH
42 476 013,47 Kč vč. DPH
Dodatek č. 3:
Dle § 222 odst. 6 zákona:
Dodatečné SP (vícepráce): 975 122,25 Kč bez DPH
Odpočty (méněpráce): 0,00 Kč bez DPH
Hodnota dodatku č. 3: 975 122,25 Kč bez DPH
1 179 897,92 Kč vč. DPH

Celková cena díla dle dodatku č. 3: 36 079 265,61 Kč bez DPH
Celková cena díla dle dodatku č. 3: 43 655 911,39 Kč vč. DPH

2. o prodloužení termínu plnění na základě dodatečných stavebních prací dle § 222 odst. 6 
zákona z 60 týdnů od předání staveniště (dle dodatku č. 2) na 63 týdnů od předání staveniště. 
Nejedná se o nepovolenou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 písm. a) zákona.

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
k podpisu.
Termín: 15. 12. 2023
2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 3 ke Smlouvě o 
dílo.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 110/84R/2023
17.6 „Domov „Bez zámků“ Tuchořice - rekonstrukce budovy „Zámečku““ - vyhodnocení 

62



zadávacího řízení veřejné zakázky na služby zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Zápis o posouzení nabídky a z kontroly doručených dokladů vybraného dodavatele před 
podpisem smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a předložil veškeré doklady a 
splnil veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření 
smlouvy. Doklady o pojištění je vybraný dodavatel povinen předložit nejpozději v den 
podpisu smlouvy.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele 
u této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s 
vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 111/84R/2023
18.1 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji – 
změna smluvního ujednání žadatele Pavel Křížek

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1) vzít na vědomí informaci o žádosti pana Pavla Křížka, Ředhošť 35, 411 20 Mšené – lázně, 
IČ 19142188, o prodloužení termínu ukončení projektu „Kořenová čistírna odpadních vod“ ze 
dne 2.11.2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,

2) rozhodnout o nevyhovění žádosti pana Pavla Křížka, Ředhošť 35, 411 20 Mšené – lázně, 
IČ 19142188, o prodloužení termínu ukončení projektu „Kořenová čistírna odpadních vod“ ze 
dne 2.11.2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, z důvodu nemožnosti zvýhodnit tohoto 
příjemce oproti ostatním příjemcům dotace v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí v Ústeckém kraji

B) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, 
zemědělství a rozvoje venkova

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 11. 12. 2023

63



2. sdělit žadateli rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,
Termín: 11. 1. 2024

Usnesení č. 112/84R/2023
19.1 Projekt „Revitalizace historického nádraží v Louce u Litvínova“ v rámci OPST

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

se zpracováním a předložením žádosti o podporu na realizaci projektu „Revitalizace 
historického nádraží v Louce u Litvínova“ do 23. výzvy v rámci Operačního programu 
Spravedlivá transformace 2021-2027, 

B) ukládá

1. Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, zabezpečit zpracování a předložení žádosti o podporu dle bodu A) tohoto 
usnesení a další nezbytné jednání v rozsahu plné moci dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
2. Ing. Renatě Černé, vedoucí oddělení fondů a programů EU odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit nezbytné jednání v rozsahu plné moci dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 113/84R/2023
19.2 Projekt „Oblastní muzeum v Litoměřicích – vybudováno nové expozice“ v rámci 
IROP

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

se zpracováním a předložením žádosti o podporu na realizaci projektu „Oblastní muzeum v 
Litoměřicích – vybudování nové expozice“ do 50. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027, MUZEA - SC 4.4. (ITI)

B) ukládá

1. Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, zabezpečit zpracování a předložení žádosti o podporu dle bodu A) tohoto 
usnesení a další nezbytné jednání v rozsahu plné moci dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
2. Ing. Renatě Černé, vedoucí oddělení fondů a programů EU odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit nezbytné jednání v rozsahu plné moci dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 114/84R/2023
19.4 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimky

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádosti o změnu smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého 
kraje dle přílohy 2 tohoto materiálu;

64



B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí 
dotace dle přílohy 3 tohoto materiálu;

C) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, 
zemědělství a rozvoje venkova, předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje k projednání.

Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 115/84R/2023
19.5 Podpora komunitního života 2024 – vyhlášení programu pro rok 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

doporučující stanovisko Komise pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství Rady 
Ústeckého kraje k předloženému návrhu dotačního programu Podpora komunitního života na 
venkově pro rok 2024.

B) souhlasí

s předloženým návrhem dotačního programu Podpora komunitního života na venkově pro rok 
2024 dle příloh 1–3 tohoto usnesení.

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit návrh dotačního programu Podpora komunitního 
života na venkově pro rok 2024 dle příloh 1-3 tohoto usnesení.

D) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu C) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání.
Termín: 11. 12. 2023

Usnesení č. 116/84R/2023
19.7 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Domov „Bez 
zámků“ Tuchořice – pořízení vybavení“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu
4. Závazný text Kupní smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) dle přílohy č. 5 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Domov „Bez zámků“ 
Tuchořice – pořízení vybavení“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení 
§ 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákon, a to v souladu se zněním přílohy č. 1 předloženého 
materiálu,
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 

65



o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

D) ukládá

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru RR, podepsat Výzvu k podání nabídky uvedenou 
v příloze č. 1 předloženého materiálu a zabezpečit nezbytné úkony související se zahájením 
této podlimitní veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení.
Termín: 20. 12. 2023

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavla Hajšmana, vedoucího odboru RR, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných 
zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou 
za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále 
jako osoby, které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání komisí 
pro posouzení nabídek a hodnotící komise.

G) souhlasí

s tím, že pokud bude zadávací dokumentace připomínkována kontrolním orgánem 
(poskytovatelem dotace) nebo dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu 
zadávacího řízení, a nebudou připomínky nebo změna podstatného rázu, budou do zadávací 
dokumentace zapracovány bez dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 117/84R/2023
20.1 Vyhodnocení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s 
názvem „Opravy a servisní práce na vozidlech v majetku Ústeckého kraje na období 
2024 – 2025"

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Opravy a 
servisní práce na vozidlech v majetku Ústeckého kraje na období 2024 - 2025“ dle přílohy č. 
1 předloženého materiálu.
2. Návrh smlouvy o dílo 23/SML3369/SoD/KR s dodavatelem OKIM spol. s r. o., Havlíčkova 
396, Libochovice, IČ 48290980, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s 
dodavatelem, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce:
OKIM spol. s r. o., Havlíčkova 396, Libochovice, IČ 48290980
Celková nabídková cena v rámci modulace Kč bez DPH: 1 071 040,00 Kč (hodnota smlouvy 

66



1 800 000,00 Kč bez DPH)
Délka poskytované záruky na materiál v měsících (nejméně 24 měsíců, nejvýše však 60 
měsíců): 60 měsíců
Délka poskytované záruky na práci v měsících (nejméně 24 měsíců, nejvýše však 60 měsíců): 
60 měsíců
Doba od nahlášení závady zadavatelem do převzetí vozidla dodavatelem do servisu v 
hodinách: 1 hodina

C) ukládá

Mgr. Tereze Bláhové, vedoucí odd. podpory řízení, pověřené vedením odboru KR, podepsat 
smlouvu s vybraným dodavatelem.
Termín: 30. 12. 2023

Usnesení č. 118/84R/2023
22.1 Příprava 25. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 
2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o přípravě 25. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 
- 2024 dne 11. 12. 2023 od 10.00 hodin

B) schvaluje

1. upravený návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním 
období 2020 - 2024 dne 11. 12. 2023 dle upravené přílohy č. 1 tohoto materiálu
2. harmonogram zabezpečení 25. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním 
období 2020 - 2024 dne 11. 12. 2023 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu

Seznam příloh:

bod 4.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 006/84R/2023 Program 2024 - zásady

bod 4.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 006/84R/2023 Vzor smlouvy Program 2024

bod 4.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 006/84R/2023 Ostatní přílohy Program 2024

bod 4.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 007/84R/2023 Zásady pro udělování cen ÚK - nové

bod 4.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 015/84R/2023 Aktualizované Standardy členů 
Zastupitelstva ÚK a předsedů komisí 
a výborů

bod 4.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 016/84R/2023 Návrh „Zásad pro poskytování 
cestovních náhrad při pracovních 
cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje“

bod 7.6 priloha 4.pdf k usnesení č. 024/84R/2023 Dodatek č. 1

bod 7.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 025/84R/2023 Návrh Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje pro 
období do roku 2030

bod 8.7 priloha c. 1.pdf k usnesení č. 033/84R/2023 Akční plán 2024

bod 8.7 priloha c. 2.pdf k usnesení č. 033/84R/2023 Aktualizace Základní a Rozvojová 
síť 01.01.2024

bod 8.7 priloha c. 3.pdf k usnesení č. 033/84R/2023 Aktualizace Základní a Rozvojová 
síť 01.02.2024

67



Bod 8.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 035/84R/2023 Strategie prevence závislostí 
Ústeckého kraje na období 
2024–2028

bod 9.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 037/84R/2023 Strategie rozvoje cestovního ruchu 
Ústeckého kraje do roku 2027

bod 10.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/84R/2023 Pozvánka na jednání valné hromady 
Severočeského divadla s.r.o. včetně 
příloh 

bod 11.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 045/84R/2023 Stipendijní program pro studenty 
lékařských a nelékařských 
zdravotnických oborů (včetně příloh)

bod 11.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 046/84R/2023 Dotační program „Podpora akreditace 
poskytovatelů zdravotních služeb v 
oblasti primární péče“ včetně příloh

bod 11.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 047/84R/2023 Dotační program „Podpora 
rezidenčních míst pro lékařské 
obory“ včetně příloh

bod 11.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 048/84R/2023 Dotační program „Podpora 
dostupnosti primární péče v 
Ústeckém kraji“ – vyhlášení, včetně 
příloh

bod 11.5 priloha 4.pdf k usnesení č. 049/84R/2023 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace z Fondu 
Ústeckého kraje k realizaci projektu 
„Plnění základních úkolů obce - 
rozvoj zdraví“ (č. 
19/SML3844/SoPD/ZD

bod 11.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 050/84R/2023 Vzor smlouvy o zajištění závazku 
veřejné služby na zabezpečení 
lékařské pohotovostní služby (provoz 
ordinace)

bod 12.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/84R/2023 Přehled končících členů ŠR

bod 12.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 054/84R/2023 Návrh kandidátů na jmenování do ŠR 

bod 12.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 055/84R/2023 Změny v rejstříku škol a školských 
zařízení

bod 12.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 057/84R/2023 Seznam žádostí doporučených k 
podpoře dotací

bod 12.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 057/84R/2023 Seznam žádostí nedoporučených k 
podpoře dotací

bod 12.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 058/84R/2023 Žádost do dotačního programu 
MŠMT na rok 2024 „Výzva na 
podporu oborových soutěží v roce 
2024“

bod 12.8 priloha 3.pdf k usnesení č. 058/84R/2023 Povinná příloha č.1 k žádosti do 
dotačního programu MŠMT

bod 12.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/84R/2023 Výzva Prevence 2024

bod 12.18 priloha 2.pdf k usnesení č. 068/84R/2023 Úprava závazného ukazatele – 
příspěvek zřizovatele na provoz – pro 
rok 2023

68



bod 12.18 priloha 3.pdf k usnesení č. 068/84R/2023 Aktualizace odvodů z odpisů 
příspěvkových organizací k 30. 9. 
2023

bod 12.19 priloha 1.pdf k usnesení č. 069/84R/2023 Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 13.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 074/84R/2023 objednávka

bod 13.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 075/84R/2023 Dohoda o úhradě vícenákladů na 
náhradní dopravu v souvislosti s 
omezením využití stavby 
trolejbusové dráhy

bod 13.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 076/84R/2023 Dodatek ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje s dopravcem 
UMBRELLA CITY LINES s.r.o. – 
oblast Chomutovsko

bod 13.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 076/84R/2023 Dodatek ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje s dopravcem 
UMBRELLA CITY LINES s.r.o. – 
oblast Mostecká pánev

Bod 13.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 077/84R/2023 Dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci 
při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou – město 
Varnsdorf

bod 13.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 078/84R/2023 Dodatek č. 2 ke smlouvě o začlenění 
spojů provozovaných dopravcem na 
lince R14 v územním obvodu 
Ústeckého kraje do DÚK 

bod 13.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 083/84R/2023 Dodatek č. 88 ke zřizovací listině č.j. 
130/2001

bod 13.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 084/84R/2023 Dodatek č. 11 ke Smlouvě o 
veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje na lince č. U10 
Litoměřice horní nádraží – Most

bod 13.12 priloha 2.pdf k usnesení č. 084/84R/2023 Dodatek č. 10 ke Smlouvě o 
veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje na linkách U12, U14 
a T7

69



bod 13.12 priloha 3.pdf k usnesení č. 084/84R/2023 Dodatek č. 10 ke Smlouvě o 
veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje na linkách U5, U7, 
U13 a doplňkových výkonů v rámci 
aglomerace Ústí nad Labem

bod 13.12 priloha 4.pdf k usnesení č. 084/84R/2023 Dodatek č. 12 ke Smlouvě o 
veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň – 
Most

bod 13.12 priloha 5.pdf k usnesení č. 084/84R/2023 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vymezené části 
územního obvodu Ústeckého kraje

bod 13.12 priloha 6.pdf k usnesení č. 084/84R/2023 Smlouva o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vymezené části územního 
obvodu Ústeckého kraje – EMU 240 
II.

bod 13.12 priloha 7.pdf k usnesení č. 084/84R/2023 Dodatek č. 2 k Dohodě o akceptaci 
tarifu dopravce 

bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 089/84R/2023 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
22/SML3334/SoPD/PIT

bod 14.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 089/84R/2023 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
22/SML3340/SoPD/PIT

bod 14.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 090/84R/2023 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2423/SoPD/PIT

bod 14.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 091/84R/2023 Dotační program "Podpora přípravy 
projektových záměrů v Ústeckém 
kraji 2024"

Bod 14.7. priloha 1.pdf k usnesení č. 093/84R/2023 Seznam žádostí k rozhodnutí o 
poskytnutí dotace v rámci „ 
Kotlíkové dotace“ v Ústeckém kraji 

bod 14.8 priloha 3.pdf k usnesení č. 094/84R/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
23/SML2615/SoPD/PIT 

bod 14.8 priloha 6.pdf k usnesení č. 094/84R/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
23/SML2599/SoPD/PIT

bod 14.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 096/84R/2023 Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 
22/SML3258/SoPD/PIT

bod 15.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 098/84R/2023 RO ÚK č. 16/2023/RÚK - usnesení

bod 15.2 Priloha 1.pdf k usnesení č. 099/84R/2023 RO ÚK č. 17/2023/ZÚK - usnesení

bod 15.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 100/84R/2023 Rozpočet ÚK 2024 - rekapitulační 
tabulka

bod 15.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 102/84R/2023 Smlouva o používání KB eTradingu

bod 16.1 priloha 1 k usnesení č. 103/84R/2023 Dodatek č. 104 ke zřizovací listině 
č.j. 213/2002 

70



bod 19.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 115/84R/2023 Podpora komunitního života na 
venkově v roce 2024 – zásady 
programu

bod 19.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 115/84R/2023 Příloha 1-6 zásad programu pro 2024

bod 19.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 115/84R/2023 Výzva pro rok 2024 (příloha 7 zásad 
programu pro rok 2024)

71



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

1 
 

Program 2024 

na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky Sboru dobrovolných hasičů a 

podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a ostatních složek integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o 

integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

z rozpočtu Ústeckého kraje – zásady. 

 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo usnesením č. XXX/XXZ/2022 ze dne 11. prosince 2023 tyto 

zásady dotačního Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro 

jednotky Sboru dobrovolných hasičů (dále jen „SDH“) a podporu spolků a veřejně prospěšných 

organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek 

integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“) dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

239/2000 Sb.“), z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Program“):  

                          

Čl. 1 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Program se řídí Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 

krajem (dále jen „Pravidla“), schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

014/23Z/2023 dne 11. září 2023.   

 

2. Poskytovatelem dotace dle Programu je Ústecký kraj (dále jen „poskytovatel“). 

 

3. Poskytování dotací dle Programu zabezpečuje poskytovatel ze svého rozpočtu. 

 

4. Programem se rozumí souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory účelu 

určeného poskytovatelem v Programu.   

 

5. Dotační program vychází z oblastí podpory definovaných v Pravidlech.  

 

6. Dotací pro účely tohoto Programu se rozumí peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu 

poskytovatele obcí nebo právnické osobě na účel stanovený v Programu (dále jen „dotace“). 

 

7. Dotaci lze poskytnout jen na základě úplné žádosti o poskytnutí dotace (dále jen „žádost“). 

Úplnou žádostí o dotaci se rozumí vyplněný předepsaný formulář žádosti (příloha č. 2) včetně 

nedílných příloh. 

 

8. Na poskytnutí dotace z Programu není právní nárok. 

 

9. O poskytnutí dotace z Programu rozhoduje Rada/Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

(dále jen „Rada“ nebo „Zastupitelstvo“).  

 

10. Dotace je programová (účelová) a poskytuje se na základě žádosti a následné veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z Programu (dále jen „smlouva“), uzavřené mezi poskytovatelem 

dotace a příjemcem dotace (dále jen „příjemce“ nebo také „žadatel“).   

 

bod 4.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 006/84R/2023



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

2 
 

11. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy  

o fungování Evropské unie. 

 

12. V případě, že nebudou schváleny finanční prostředky pro vyhlášený dotační program, nebude 

program realizován a dotace nebudou poskytnuty.  

 

13. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou ze státního rozpočtu, pokud to pravidla pro poskytnutí 

těchto podpor nevylučují. 

 

 

Čl. 2 

ÚČEL DOTACE (vymezení oblastí podpory) 

 

1. Důvodem podpory stanoveného účelu je zlepšení technického vybavení a celkové zvýšení 

akceschopnosti složek IZS a spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární 

ochrany nebo ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb. Dotaci dle 

tohoto Programu lze poskytnout pouze na účel, který je vymezen v rámci těchto Tematických 

zadání: 

 

A. Tematické zadání „Krajská podpora pořízení nové cisternové automobilové stříkačky“ (dále 

jen „CAS“) v rámci výzvy JSDH_V1_2024 - Pořízení nové CAS z rámcové dohody v dotačním 

programu Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí, jehož 

poskytovatelem je Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 

České republiky (dále jen „MV GŘ HZS ČR“) v této oblasti podpory na:  

 

a) Nákup nové CAS. 

 

B. Tematické zadání „Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce požárních zbrojnic  

a nákupu nového dopravního automobilu“ v rámci výzev JSDH_V2_2024 - Pořízení nového 

dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení a JSDH_V3_2024 - Stavba nebo 

rekonstrukce požární zbrojnice v dotačním programu Investiční účelové dotace pro jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obcí, jehož poskytovatelem je MV GŘ HZS v těchto oblastech 

podpory na: 

a) Výstavba nebo rekonstrukce požárních zbrojnic nebo 

b) Nákup nového dopravního automobilu (může být doplněn požárním přívěsem 

nákladním).  

 

C. Tematické zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících  

na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona  

č. 239/2000 Sb.“ v těchto oblastech podpory: 

 

a) „Vzdělávací činnost“ - zahrnuje působení na mládež, její výchovu k dodržování zásad 

požární bezpečnosti a na její získávání pro aktivní členství a práci – včetně pořízení 

materiálního zabezpečení.  

b) „Organizování vzdělávacích a sportovních akcí zaměřených na oblast požární ochrany a 

ochrany obyvatelstva“ - zahrnuje akce určené pro členy, mládež i pro další občany jakož 

i ediční a publikační činnosti a dokumentaci historie požární ochrany, hasičstva a ochrany 

obyvatelstva – včetně pořízení materiálního zabezpečení. 

c)  „Plnění úkolů ochrany obyvatelstva – humanitární pomoc“. 

d) Vybavení ochrannými prostředky na činnost pro děti, mládež a dospělé.  

e) Vybavení ostatních složek IZS věcnými prostředky. 



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

3 
 

 

V tomto tematickém zadání nelze čerpat finanční prostředky na zásahové vybavení pro 

jednotky Sborů dobrovolných hasičů obcí! 

 

 D.  Tematické zadání „Podpora obecní nebo městské policie“ v těchto oblastech podpory: 

a) Vybavení strážníků – ochranné pomůcky, výstroj, výzbroj, balistická ochrana. 

b) Vybavení služeben Městské policie (dále jen „MP“). 

c) Výstavba a rekonstrukce kamerových systémů a obdobného technické vybavení. 

d) Spolufinancování nákupu motorových vozidel pro MP.  

 

 E. Tematické zadání „Vybavení jednotek Sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními 

ochrannými prostředky a věcnými prostředky požární ochrany“ v těchto oblastech podpory: 

 

a) Vybavení jednotky – osobními nebo společnými ochrannými prostředky k zásahu (v 

souladu vyhláškou č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární 

ochrany – dále jen „vyhláška 69/2014 Sb.“). 

b)    Vybavení jednotky – technickými prostředky. 

c)    Opravy, servis a revize technických prostředků, mimo CAS. 

 

2. Podmínky udělení krajské podpory v tematických oblastech A a B: 

 

a) Poskytnutí krajské dotace je podmíněno na obdržení dotace v rámci dotačního 

programu Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí z MV 

– GŘ HZS. 

b) Dotace se poskytuje výhradně na pořízení nových CAS a nových dopravních automobilů 

do vybavení jednotek SDH obcí. 

c) Technické podmínky CAS a dopravního automobilu, na které může být dotace 

poskytnuta, vyhlašuje MV GŘ HZS ČR pro daný rok. 

d) Nové CAS a dopravní automobily musí splňovat technické podmínky stanovené 

vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 

pozdějších předpisů a požadavky vzorových technických podmínek stanovených MV GŘ 

HZS ČR. 

e) Stavba požární zbrojnice, která bude financována z dotace, musí být v souladu s 

požadavky ČSN 735710 „Požární stanice a požární zbrojnice“. 

f) Vyčleněné finanční prostředky, poskytnuté formou dotace z krajského rozpočtu  

dle tematických zadání uvedených v bodech A a B, jsou příspěvkem kraje k objemu 

alokovaných dotačních prostředků ze státního rozpočtu pro obce Ústeckého kraje, 

poskytované formou dotací MV GŘ HZS ČR na předmětný účel v rámci dotačního 

programu Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí. 

g) Poskytnutí dotace z rozpočtu MV GŘ HZS ČR na daný účel nezakládá nárok  

na poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele. Pokud žadatel v rámci těchto 

tematických zadání neobdrží dotaci z rozpočtu kraje na daný projekt, musí zajistit 

spolufinancování projektu, nad rámec poskytnuté dotace z rozpočtu MV GŘ HZS ČR, 

z vlastních nebo jiných zdrojů.     

 

 

3. Podmínky udělení krajské podpory pro všechny tematické oblasti: 

 

a) Dotaci lze poskytnout ve formě investiční i neinvestiční dotace. Dotaci lze použít na 

úhradu uznatelných nákladů, které nejsou definovány jako neuznatelné v odst. b) tohoto 

bodu a vyhovují zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, vznikly Příjemci dotace 

v přímé souvislosti s prováděním Projektu ve schváleném období realizace a byly skutečně 

vynaloženy a zachyceny v účetnictví Příjemce dotace na jeho účetních dokladech, jsou 

identifikovatelné, ověřitelné a podložené prvotními podpůrnými doklady.  



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

4 
 

b) Neuznatelný náklad je: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

- úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

- nákupy pozemků a budov, 

- ztráty z devizových kurzů, 

- pohoštění a alkohol, 

- uzavřené leasingové smlouvy, 

- cestovné, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 

veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek) 

- platby, popřípadě zálohy za energie, 

- platby, popřípadě zálohy za telekomunikační a internetové služby 

- slavnostní stejnokroje a zástavy, 

- reklamní a dárkové předměty (mimo odměn/cen za pořadí v soutěžích – poháry, 

medaile, plakety, poukazy, koše…). 

 

 

Čl. 3 

OBJEM PROSTŘEDKŮ NA STANOVENÝ ÚČEL 

 

1. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele na 

podporu stanoveného účelu je 21 000 000 Kč. 

2. Rozdělení alokovaných finančních prostředků dle tematických zadání: 

A. „Krajská podpora pořízení nové CAS“ alokace ve výši 13 000 000 Kč (předpoklad pořízení 13 

ks CAS dle žádostí na MV GŘ HZS). 

 

B. „Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce požárních zbrojnic a nákupu nového 

dopravního automobilu“ alokace ve výši 3 600 000 Kč (předpoklad pořízení 6 ks DA a 3 ks 

rekonstrukce zbrojnice dle pořadníku MV GŘ HZS).  

 

C. „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, 

ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.“ alokace ve výši  

1 000 000 Kč.  

D. „Podpora obecní nebo městské policie“ alokace ve výši 1 000 000 Kč.  

E. „Vybavení jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí osobními ochrannými prostředky  

a věcnými prostředky požární ochrany“ alokace ve výši 2 400 000 Kč. 

 

3. Poskytnutí dotace, rozdělení alokovaných finančních prostředků do jednotlivých oblastí 

podpory v rámci tematických zadání doporučí hodnotící komise jmenovaná Radou (dále jen 

„hodnotící komise“) s přihlédnutím k vyhlášení typů a maximální výše dotace obcím, které vydá 

MV GŘ HZS ČR pro rok 2024 v rámci programu Investiční účelové dotace pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obcí. 

 

4. V případě, že požadavky žadatelů o dotaci nedosáhnou stanovené alokace v rámci 

tematického zadání, může doporučit hodnotící komise rozdělení převyšujících alokovaných 

finančních prostředků žadatelům o dotaci v rámci ostatních tematických zadání. V případě, že 

požadavky žadatelů přesáhnou alokovanou výši finančních prostředků, je hlavním kritériem 

k udělení dotace, výše dosažených bodů. Žádosti žadatelů s nejnižším počtem bodů budou 

vyřazeny. Při rovnosti bodů rozhoduje dřívější termín podání žádosti do datové schránky 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. K využití zůstatku alokovaného rozpočtu může komise 



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

5 
 

doporučit přidělení dotace žadateli pod stanovenou minimální výši dotace (viz Článek 4). 

 

5. Dojde-li v průběhu zveřejnění Dotačního programu na úřední desce po jeho schválení (min. 

30denní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje k navýšení celkového objemu 

peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu, či bude 

takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně 

příslušného rozhodnutí zastupitelstva kraje na úřední desce a webových stránkách v příslušné 

složce Dotačního programu, aby všichni potenciální žadatelé o Dotaci byli o daném navýšení 

informováni. Obdobně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků 

či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro předkládání 

žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace, o již schváleném navýšení bude prodloužena 

lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. Prodloužení lhůty činí příslušný 

odbor a tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako Dotační program. 

 

6. Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení prostředků či bude takové navýšení 

prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do prováděného hodnocení 

dle podmínek příslušného Dotačního programu (zvýšení výše doporučené Dotace, uspokojení 

více žadatelů aj.). V případě, že o navýšení prostředků bude zastupitelstvo rozhodovat až po 

ukončení hodnocení, je možné předložit návrh rozhodnutí o poskytnutí Dotace variantně pro 

případ, že by navržené navýšení nebylo schváleno (varianta původní alokace, varianta s 

navýšením). 

 

7. Dojde-li k navýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v 

rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci Dotačního programu až poté, co bylo 

provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí Dotace v příslušném orgánu kraje, 

provede výběrová komise přehodnocení žádostí s ohledem na doporučené výše dotací. Lhůta 

pro rozhodnutí o žádosti stanovená v Dotačním programu bude přiměřeně prodloužena. 

Prodloužení lhůty učiní příslušný odbor, tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako Dotační 

program a jednotliví žadatelé o tom budou informováni. 

 

8. Dotační program může obsahovat odchylnou speciální úpravu postupu při navýšení objemu 

peněžních prostředků (vyhlášení další výzvy v rámci Dotačního programu, vyhlášení nového 

Dotačního programu aj.) 

 

 

 

Čl. 4 

VÝŠE A CHARAKTER DOTACE 

 

1. Minimální a maximální výše požadované dotace je stanovena: 

A. V rámci tematického zadání „Krajská podpora pořízení nové CAS“ v oblasti podpory:  

- Nákup nové CAS na 800 000 – 1 500 000 Kč (investiční dotace).  

B. V rámci tematického zadání „Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce požárních 

zbrojnic a nákupu nového dopravního automobilu“ v oblastech podpory: 

a) Výstavba nové nebo rekonstrukce požární zbrojnice na 100 000 – 500 000 Kč (investiční 

dotace). 

b) Nákup nového dopravního automobilu na 100 000 – 350 000 Kč (investiční dotace).  

 

C. V rámci tematického zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících 

na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 

Sb.“ ve všech oblastech podpory na 20 000 – 100 000 Kč (investiční/neinvestiční dotace). 



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

6 
 

D. V rámci tematického zadání „Podpora obecní nebo městské policie“ ve všech oblastech 

podpory na 50 000 – 200 000 Kč (investiční/neinvestiční dotace).  

E. V rámci tematického zadání „Vybavení jednotek Sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí 

osobními ochrannými prostředky a technickými prostředky požární ochrany" ve všech 

oblastech podpory pro - JPO II   na 30 000 - 200 000 Kč (investiční/neinvestiční dotace), 

                                         - JPO III   na 30 000 - 150 000 Kč (investiční/neinvestiční dotace), 

                                         - JPO V   na 30 000 - 100 000 Kč (investiční/neinvestiční dotace).   

2. Minimální spoluúčast žadatele je stanovena na 10 % z celkových uznatelných nákladů projektu, 

kterou je nutno při čerpání dotace dodržet.  

3. Maximální výše dotace je 90 % z celkových uznatelných nákladů projektu. Procentuální podíl 

dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných 

nákladů projektu.  

4. Dotace je poskytována i na finanční náklady projektu spočívající v uhrazené dani z přidané 

hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto případech: 

- Není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 235/2004 Sb.“). 

- Je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl 

v souvislosti s realizací akce/projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané 

hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb. 

- Je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl 

v souvislosti s realizací akce/projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené 

daně z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na 

finanční náklady akce/projektu spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž 

příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 

Sb. 

5. Dotace není poskytována na finanční náklady projektu spočívající v uhrazené dani z přidané 

hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané 

hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet daně z přidané 

hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb. 

6. Žadatel před podáním žádosti důsledně analyzuje, zda se jedná o projekt investičního 

charakteru či neinvestičního charakteru nebo případně s investičním charakterem  

a neinvestičním charakterem. Na základě této analýzy žádá o poskytnutí dotace investiční, 

neinvestiční nebo s investičním a neinvestičním podílem. 

7. Budou-li náklady projektu nižší oproti předpokládaným, z nichž byla dotace vypočtena,  

a nebyla by dodržena minimální spoluúčast příjemce ve výši 10 % z celkových uznatelných 

nákladů projektu, příjemce vrátí alikvotní část poskytnuté dotace tak, aby byla dodržena 

minimální spoluúčast příjemce ve výši 10 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 

8. Pokud skutečné celkové náklady projektu překročí souhrn předpokládaných nákladů 

na realizaci projektu, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních nebo jiných zdrojů. 

Čl. 5 

VÝZVA K PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

Lhůta pro podání žádostí, okruh způsobilých žadatelů,  

způsob podání žádosti, vzor žádosti, povinné přílohy žádosti 

1. Lhůta pro podání žádostí je stanovena:  



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

7 
 

od 22. ledna 2024 od 8:00 hodin  

do 09. února 2024 do 10:00 hodin  

2. Žádost o dotaci (příloha č. 2) včetně povinných příloh je nutné ve výše uvedené lhůtě podat 

současně: 

 

a) V elektronické podobě prostřednictvím internetové aplikace na adrese http://pkr.kr-

ustecky.cz/pkr/ (dále jen „Portál ÚK") a to nejdéle do konce lhůty pro podávání žádostí, 

žádost musí být ve stavu ŽÁDOST PODÁNA! 

  

b) V písemné podobě na formuláři vygenerovaném aplikací v Portálu ÚK, s digitálním podpisem 

a to včetně povinných příloh, musí být žádost doručena do datové schránky Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, a to nejdéle do konce lhůty 

pro podávání žádostí.  

 

Na žádosti podané v listinné (papírové) podobě nebude brán zřetel. 

 

3. Povinné přílohy k Žádosti o dotaci v tematické oblasti: 

 

A. Krajská podpora pořízení nové CAS: 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Ústeckého kraje na příslušný rok a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v 

minimální výši 10 % z uznatelných nákladů akce/projektu (vzor bod 5). 

3. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele 

navenek (podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě 

zastoupení žadatele na základě plné moci. 

4. Doklady o přidělení IČO a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČO (pokud má 

registrační povinnost), a to v kopii. 

5. Doklady o zřízení účtu u ČNB (smlouva), a to v kopii. 

 

B. Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce požárních zbrojnic a nákupu nového 

dopravního automobilu: 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Ústeckého kraje na příslušný rok a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v 

minimální výši 10 % z uznatelných nákladů akce/projektu (vzor bod 5). 

3. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele 

navenek (podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě 

zastoupení žadatele na základě plné moci. 

4. Doklady o přidělení IČO a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČO (pokud má 

registrační povinnost), a to v kopii. 

5. Doklady o zřízení účtu u ČNB (smlouva), a to v kopii. 

 

C. Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, 

ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb. 

1. Položkový rozpočet akce/projektu (při organizování vzdělávacích, kulturních, 

sportovních a jiných akcí uvést datum konání akce). 

2. Doklad potvrzující právní osobnost spolku/organizace, u organizační jednotky pak 

registrační list její ústřední organizace. 

3. Potvrzení o přidělení dotace ze státního rozpočtu nebo fondů EU (pouze v případě 

spolufinancování dotací ze státního rozpočtu nebo fondů EU). 



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

8 
 

4. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele 

navenek (podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě 

zastoupení žadatele na základě plné moci. 

5. Doklady o přidělení IČO a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČO (pokud má 

registrační povinnost), a to v kopii. 

6. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii, 

 

D. Podpora obecní nebo městské policie  

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Doklad o zřízení obecní policie. 

3. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

poskytovatele na příslušný rok a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v 

minimální výši 10 % z uznatelných nákladů akce/projektu (vzor bod 5). 

4. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele 

navenek (podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě 

zastoupení žadatele na základě plné moci. 

5. Doklady o přidělení IČO a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČO (pokud má 

registrační povinnost), a to v kopii. 

6. Doklady o zřízení účtu u ČNB (smlouva), a to v kopii, 

 

E. Vybavení jednotek Sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními ochrannými 

prostředky a technickými prostředky požární ochrany 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Ústeckého kraje na příslušný rok a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v 

minimální výši 10 % z uznatelných nákladů akce/projektu (vzor bod 5). 

3. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele 

navenek (podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě 

zastoupení žadatele na základě plné moci. 

4. Doklady o přidělení IČO a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČO (pokud má 

registrační povinnost), a to v kopii. 

5. Doklady o zřízení účtu u ČNB (smlouva), a to v kopii, 

 

4. V případě, že je do přílohy vkládáno usnesení rady/zastupitelstva, barevně vyznačte 

požadované informace (předmětné usnesení)! 

5. Vzor textu usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotace: 

 

„Zastupitelstvo/Rada obce ……….. schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „………….“ 

z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek 

spolufinancování projektu v minimální výši 10 % z poskytnuté dotace projektu.“ 

6. Povinné přílohy jsou předkládány v 1 pare a mají tyto náležitosti: 

a. jsou očíslovány a seřazeny podle seznamu příloh uvedeném v žádosti o dotaci, 

b. žadatel předkládá JEN povinné přílohy uvedené v tomto pokynu/formuláři žádosti, 

c. pokud jsou jako povinné přílohy požadovány kopie dokladů, postačí jejich prostá 

(neověřená) kopie. 

7. Žádosti se v písemné podobě včetně všech povinných příloh zasílají výhradně prostřednictvím 

datové schránky Krajského úřadu Ústeckého kraje: 

                                                               t9zbsva 

 



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

9 
 

8. Konzultační místo: 

Bližší informace k podávání žádostí o dotace z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Ústeckého kraje v roce 2024 poskytne pracovník Odboru informatiky a organizačních věcí, 

jehož jméno, příjmení, telefon a e-mail jsou uvedeny na internetových stránkách 

https://www.kr-ustecky.cz/oblast-informatiky-a-organizacnich-veci/ds-99873/p1=275713 nebo 

http://pkr.kr-ustecky.cz/pkr/ na kterých mohou být uvedeny pro usnadnění podávání žádostí 

další doplňující informace. 

 

9. Kontaktní osoby:  

Bc. Tomáš Štěpánek, tel.: 475 657 175, e-mail: stepanek.t@kr-ustecky.cz  

     Ing. Marcel Kucr, tel.: 475 657 118, e-mail: kucr.m@kr-ustecky.cz 

10.  Termínem ukončení realizace projektu ve všech tematických oblastech:  

                                             je 31. října 2025  

(nejzazší možný termín k uhrazení poslední faktury v projektu) 

11.  Žadatelem o dotaci může být: 

A. V rámci tematického zadání „Krajská podpora pořízení nové CAS“:  

- obec, která je zřizovatelem vybrané jednotky SDH, a která obdrží účelovou dotaci na 

pořízení nové CAS v rámci výše uvedeného dotačního programu MV GŘ HZS ČR. 

B. V rámci tematického zadání „Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce požárních 

zbrojnic a nákupu nového dopravního automobilu“:   

- obec, která je zřizovatelem jednotky SDH a která obdrží účelovou dotaci na výstavbu 

nebo rekonstrukci požární zbrojnice v rámci programu MV GŘ HZS ČR – Účelové 

investiční dotace pro jednotky SDH. 

- obec, která je zřizovatelem jednotky SDH a která obdrží účelovou dotaci na pořízení 

dopravního automobilu v rámci programu MV GŘ HZS ČR – Účelové investiční dotace 

pro jednotky SDH. 

C. V rámci tematického zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle 

zákona č. 239/2000 Sb.“: 

- spolky působící na poli požární ochrany a ochrany obyvatelstva,  

- veřejně prospěšné organizace působící na poli požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a humanitární pomoci, 

- ostatní složky IZS dle zákona č. 239/2000 Sb. 

 

D. V rámci tematického zadání „Podpora obecní nebo městské policie“: 

- obec, která je zřizovatelem Obecní nebo Městské policie. 

E. V rámci tematického zadání „Vybavení jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí 

osobními ochrannými prostředky a věcnými prostředky požární ochrany":  

- obec, která je zřizovatelem předmětné jednotky SDH. 

12.  Vzory žádostí jsou uvedeny v Přílohách č. 2a, 2b, 2c, 2d, 2e k tomuto Programu a jsou nedílnou 

součástí tohoto Programu. Součástí žádosti je povinné čestné prohlášení žadatele.  

 

13.  Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy se archivují krajem a žadatelům o dotaci se 

nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené se zpracováním a předložením žádosti. 

 



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

10 
 

Čl. 6 

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ 

 

1. Žádosti budou hodnoceny podle kritérií. Každé kritérium bude bodově ohodnoceno a za jeho 

splnění budou přiděleny níže uvedené body, přičemž bodový součet za plnění jednotlivých 

kritérií v rámci tematického zadání je maximálně 120 bodů. Ke spravedlivějšímu přerozdělení 

dotací je zřízen institut zvýhodnění žadatelů, kteří neobdrželi dotaci ve stejné tematické oblasti 

v loňském roce z důvodů nedostatku finančních prostředků poskytovatele. 

 

2. TEMATICKÉ ZADÁNÍ -   A    

KRAJSKÁ PODPORA POŘÍZENÍ NOVÉ CAS V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU MV GŘ HZS ČR – 

INVESTIČNÍ ÚČELOVÉ DOTACE PRO JEDNOTKY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCÍ PRO ROK 

2024 

Přidělení účelové dotace obci  

MV GŘ HZS ČR v rámci výzvy 

JSDH_V1_2024 - Pořízení nové cisternové 

automobilové stříkačky z rámcové dohody 

Krajská podpora nákupu nové 

cisternové automobilové stříkačky 
max. 120 bodů 

V případě nedostatečné 

výše alokovaných 

finančních prostředků v 

Programu se při přípravě 

návrhu přidělení dotace 

žadatelům přihlíží k 

pořadníku MV GŘ HZS ČR 

pro přiznání dotací 

jednotlivým žadatelům pro 

příslušný rok   

 

BODY CELKEM 

 

 

 

 

 

3. TEMATICKÉ ZADÁNÍ -   B 

KRAJSKÁ PODPORA VÝSTAVBY NEBO REKONSTRUKCE POŽÁRNÍCH ZBROJNIC A NÁKUPU NOVÉHO 

DOPRAVNÍHO AUTOMOBILU Z DOTAČNÍHO PROGRAMU MV GŘ HZS ČR – INVESTIČNÍ ÚČELOVÉ 

DOTACE PRO JEDNOTKY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCÍ PRO ROK 2024 

Přidělení účelové dotace obci  

MV GŘ HZS ČR v rámci výzvy 

JSDH_V2_2024 Pořízení nového dopravního 

automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení 

Krajská podpora nákupu nového dopravního 

automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení 

 

max. 120 bodů 

V případě nedostatečné 

výše alokovaných 

finančních prostředků v 

Programu se při přípravě 

návrhu přidělení dotace 

žadatelům přihlíží k 

pořadníku MV GŘ HZS ČR 

pro přiznání dotací 

jednotlivým žadatelům 

pro příslušný rok   

Přidělení účelové dotace obci  

MV GŘ HZS ČR v rámci výzvy 

JSDH_V3_2024 Stavba nebo rekonstrukce požární 

zbrojnice 

Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce 

požárních zbrojnic  

 

max. 120 bodů 

 

BODY CELKEM 

 

 

 

4. TEMATICKÉ ZADÁNÍ -   C 



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

11 
 

PODPORA SPOLKŮ A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH ORGANIZACÍ PŮSOBÍCÍCH NA POLI POŽÁRNÍ 

OCHRANY, OCHRANY OBYVATELSTVA A OSTATNÍCH SLOŽEK IZS DLE ZÁKONA Č. 239/2000 SB. 

 Organizace působící na poli požární ochrany 

max. 30 bodů 

 

Práce s mládeží, vedení dětských kolektivů 5 bodů 

 

Organizace a pořádání odborných školení, 

výcviku a cvičení, soutěží 
10 bodů 

 

Pořízení prostředků pro činnost. 20 bodů 

 

Organizace působící na poli ochrany 

obyvatelstva a humanity 

 

max. 30 bodů 

 

Práce s mládeží, vedení dětských kolektivů 5 bodů 

 

Organizace a pořádání odborných školení, 

výcviku a cvičení, soutěží 
5 bodů 

 

Pořízení prostředků pro činnost. 15 bodů 

 

Ostatní organizace ve vztahu k IZS max. 40 bodů 

 

Práce s mládeží, vedení dětských kolektivů 10 bodů 

 

Organizace a pořádání odborných školení, 

výcviku a cvičení, soutěží 
15 bodů 

 

Pořízení prostředků pro činnost. 15 bodů 

 

Dotace v tomto tematickém zadání v minulém 

roce 
20 bodů 

 

Byla žadateli poskytnuta 0 bodů 

 

Nebyla žadateli poskytnuta 20 bodů 

 

 

BODY CELKEM (max. 120) 

 

 

    



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

12 
 

5. TEMATICKÉ ZADÁNÍ -   D 

PODPORA OBECNÍ NEBO MĚSTSKÉ POLICIE 

Odborná příprava a připravenost na řešení 

mimořádných událostí 
max. 100 bodů 

 

Vybavení strážníků – ochranné pomůcky, výstroj, 

výzbroj. 
40 bodů 

 

Vybavení služeben Obecní nebo Městské policie 30 bodů 
 

Výstavba a rekonstrukce kamerových systémů a 

obdobného technické vybavení. 

 

20 bodů 
 

Spolufinancování nákupu vozidel pro Obecní 

nebo Městskou policii (do 150 tis.). 
10 bodů 

 

Dotace v tomto tematickém zadání v minulém 

roce 
20 bodů 

 

Byla žadateli poskytnuta 0 bodů 
 

Nebyla žadateli poskytnuta 20 bodů 
 

 

BODY CELKEM (max. 120) 

 

 

 

6. TEMATICKÉ ZADÁNÍ -   E 

VYBAVENÍ JEDNOTEK SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCÍ OSOBNÍMI OCHRANNÝMI 

PROSTŘEDKY   

A VĚCNÝMI PROSTŘEDKY POŽÁRNÍ OCHRANY 

Oblast Vybavení jednotek Sborů dobrovolných 

hasičů obcí osobními ochrannými a technickými 

prostředky požární ochrany a preventivně-

výchovná činnost. 

max. 100 bodů 

 

Vybavení hasičů – ochranné pomůcky, výstroj, 

výzbroj. 
40 bodů 

 

Vybavení technickými prostředky. 

 
25 bodů 

 

Odborná příprava a připravenost na řešení 

mimořádných událostí 
25 bodů 

 

Opravy technických prostředků. 

 
10 bodů 

 

Dotace v tomto tematickém zadání v minulém 

roce 
20 bodů 

 



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

13 
 

Byla žadateli poskytnuta 0 bodů 

 

Nebyla žadateli poskytnuta 20 bodů 

 

 

BODY CELKEM (max. 120) 

 

 

 

5. Hodnotící komise je jmenována Radou.  

6. Bodové hodnocení žádosti provede hodnotící komise. 

7. Za řádně podanou žádost se považuje žádost podaná zároveň elektronicky a písemně do 

datové schránky ve lhůtě stanovené v tomto Programu a se všemi povinnými přílohami 

stanovenými v tomto Programu a ve formuláři žádosti.  

8. Na žádosti podané v listinné podobě nebude brán zřetel a budou z dalšího hodnocení vyřazeny. 

9. Odbor informatiky a organizačních věcí – oddělení krizového řízení Krajského úřadu Ústeckého 

kraje (dále jen „oddělení krizového řízení“) provede formální kontrolu podaných žádostí. Žádosti, 

které nebudou řádně podány nebo nebudou odpovídat Programu, budou vyřazeny z dotačního 

řízení a nebudou předloženy k hodnocení hodnotící komisi.  

10. Před řádným podáním žádosti provede oddělení krizového řízení její kontrolu v internetové 

aplikaci.  V případě formálních nedostatků předložených žádostí nebo nedostatků v obsahu 

jejich povinných příloh vyzve oddělení krizového řízení žadatele prostřednictvím internetové 

aplikace k doplnění. Žádost musí být doplněna do 5 pracovních dnů od vyzvání. Žádosti, které 

nebudou v termínu řádně doplněny, budou z dalšího hodnocení vyřazeny. 

11. Oddělení krizového řízení připraví materiály pro hodnotící komisi (seznam žádostí, které splňují 

formální požadavky).  

12. Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

- který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným 

celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo 

jiný odklad původní splatnosti),  

- vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 

nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 

případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

- vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů,  

- který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

- kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 

s projektem, 

- který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 

zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 

a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů, 

- se kterým bylo v posledních třech letech poskytovatelem řešeno nedodržení 



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

14 
 

smluvních podmínek k poskytnutí dotace z Programu. 

 

13. O poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele rozhoduje v rozsahu pravomocí daných zákonem 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada nebo Zastupitelstvo 

na základě návrhu Rady. Pro jednání Rady připravuje podklady oddělení krizového řízení na 

základě výsledků jednání hodnotící komise. 

14. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti je stanovena do 31. října 2024.   

 

Čl. 7 

PODMÍNKY POSKYTNUTÍ DOTACE A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Dotaci lze poskytnout jen na základě řádně podané úplné žádosti zpracované v souladu 

s Programem. 

2. Každý projekt dle tohoto Programu: 

- není možné podporovat z více dotačních titulů (Fondů) poskytovatele, 

- je možné podporovat ze státního rozpočtu.  

3. Žadatel smí podat v každé tematické oblasti (A, B, C, D a E) pouze jednu žádost  

o poskytnutí dotace z Programu na rok 2024. Pokud je obec zřizovatelem více jednotek sboru 

dobrovolných hasičů obcí na svém území, může v tematických oblastech A, B a E podat žádost 

na udělení dotace pro každou zřízenou jednotku sboru dobrovolných hasičů. 

4. Pro obce jsou určeny tyto tematické oblasti A, B, D a E. 

5. Pro ostatní složky IZS dle zákona č. 239/2000 Sb. a pro spolky a veřejně prospěšné organizace 

požární ochrany, ochrany obyvatelstva a humanitní pomoci je určena tematická oblast C. 

6. Dotaci lze poskytnout žadateli, který nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti 

ve vztahu k rozpočtu poskytovatele.  

7. Příjemce je při čerpání dotace povinen postupovat v souladu s příslušnými platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

8. Výběr dodavatele musí být příjemcem proveden v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen při zadání 

veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

Při zadávacím či výběrovém řízení musí příjemce uplatnit hodnotící kritérium nabídkové ceny 

s váhou minimálně 60 % u veřejných zakázek na služby a s váhou minimálně 80 % u veřejných 

zakázek na dodávky a na stavební práce; výjimku z tohoto ustanovení může povolit Rada na 

základě žádosti příjemce, obsahující odůvodnění přiměřenosti stanovených hodnotících kritérií. 

9. Příjemce je povinen zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maximálně ve výši ceny 

v místě a čase obvyklé.  

10. U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 250 000 Kč bez DPH, je 

příjemce povinen při kontrole prokázat oslovení alespoň tří dodavatelů u veřejných zakázek na 

dodávky a na služby a pěti dodavatelů u veřejných zakázek na stavební práce s těmito 

výjimkami: 

- Příjemce neprovádí oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky a na 

služby a pěti dodavatelů u veřejných zakázek na stavební práce, pokud plnění veřejné 

zakázky malého rozsahu může prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel.  

- Pokud plnění veřejné zakázky mohou prokazatelně poskytnout pouze dva dodavatelé, 

osloví příjemce pouze tyto dva dodavatele. 

11. Hodnotící komise, oddělení informatiky a organizačních věcí a odbor kontroly Krajského úřadu 

Ústeckého kraje (dále jen „Odbor kontroly“) si mohou od příjemce vyžádat dokumentaci 



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

15 
 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku včetně výsledků výběrového řízení; toto ustanovení platí i 

pro veřejné zakázky malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 250 000 Kč bez DPH. 

12. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem 

ovládané se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných příjemcem, spočívajících  

v poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací projektu, které jsou 

hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů příjemce (ani působit jako subdodavatel 

veřejných zakázek zadávaných příjemcem). Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě 

písemné žádosti příjemce Rada ÚK. 

13. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být převeden na jinou právnickou nebo 

fyzickou osobu, prodán ani komerčně pronajat po dobu pěti let od data ukončení realizace 

projektu. Dále nesmí být v období příštích pěti let ode dne ukončení projektu narušen jinou 

stavební činností (výstavba a přeložky inženýrských sítí, přestavba objektu apod.). Toto neplatí v 

případě havarijního stavu nebo mimořádné události dle zákona č. 133/1985 Sb.,  

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, nebo tzv. krizové legislativy (např. zákon  

č. 239/2000 Sb.). Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti příjemce 

dotace pouze Rada ÚK. 

14. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace musí sloužit po dobu pěti let od data ukončení 

realizace projektu k účelu, na který byla dotace poskytnuta. Výjimku z tohoto ustanovení může 

udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada ÚK. 

15. Dotace se poskytuje bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce, u obcí je povinný 

účet u ČNB.  

16. Příjemce je povinen předložit v určeném termínu povinné dokumenty, které jsou součástí žádosti, 

pro přípravu a podpis smlouvy. Tyto dokumenty stanoví Odbor informatiky a organizačních věcí. 

V případě nedoložení těchto dokumentů v daném termínu nebude s příjemcem smlouva 

uzavřena. 

17. Příjemce je povinen dotaci použít jen v daném období a k účelu, na který mu byla poskytnuta. 

18. Uznatelné náklady projektu jsou náklady vzniklé příjemci v souvislosti s realizací projektu od 1. 1. 

2024 do 31. 10. 2025 za podmínky, že se jedná o uznatelné náklady projektu, na který byla příjemci 

dotace poskytnuta. 

19. Projekt musí být ukončen v termínu stanoveném smlouvou. O prodloužení termínu ukončení 

projektu rozhoduje na základě písemné žádosti příjemce orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí 

dotace.  

20. Nevyčerpané peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele v termínu 

stanoveném smlouvou – dle účelového znaku. 

21. Porušení rozpočtové kázně příjemcem bude posuzována dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dle obsahu 

tohoto Programu a uzavřené smlouvy. Porušením rozpočtové kázně se rozumí každé 

neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele.   

22. Příjemce, který použije dotaci v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou, je povinen dotaci 

nebo její část použitou v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou neprodleně odvést zpět 

na účet poskytovatele a uhradit penále stanovené smlouvou. 

23. Poskytovatel může ve smlouvě vymezit podmínky, jejichž porušení bude považováno  

za méně závažné, za které se uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší, než odpovídá výši 

neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 

24. Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití dotace v souladu  

s předloženým rozpočtem projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví  

jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak z hlediska nákladů celého projektu. 



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

16 
 

25. Použití dotace včetně dodržení účelu dotace Programu, smlouvy, platných obecně závazných 

právních předpisů podléhá kontrole příslušných orgánů poskytovatele, oddělení krizového řízení 

a Odboru kontroly. 

26. Příjemce je povinen vypracovat a předložit dokumentaci závěrečného vyhodnocení 

a finančního vypořádání dotace dle podmínek a termínu stanovených smlouvou (dále jen 

„Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace“).  

27. Příjemci, který nepředloží Závěrečnou zprávu a finančního vypořádání dotace ve stanoveném 

termínu po ukončení realizace projektu (tj. do 30-ti kalendářních dnů od uhrazení poslední faktury 

projektu) a stanovené formě, bude uložen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 

stanovené smlouvou. 

28. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace se vygeneruje na jednotných formulářích 

(příloha č. 4 a 5) po doplnění všech požadovaných ukazatelů v internetové aplikaci (obdobně, 

kde se podávala žádost o dotaci). 

29. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku 

- doložení publicity – prezence podpory na veřejnosti (např. na webových stránkách 

žadatele, v tisku, letácích, plakátech…). 

30. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů (finančních zdrojů) projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 

znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést jak z hlediska nákladů projektu 

hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu, 

- kopii smluv o dílo včetně dodatků mezi příjemcem dotace a dodavatelem prací, 

pokud již nebyly dodány, společně s dokladem o výběru zhotovitele (dodavatele) 

v souladu se zákonem č. 134/2019 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, vzniká-li taková povinnost,  

- kopie všech dokladů o použití dotace (doklad o zaplacení v hotovosti, faktury, 

dodací listy, výpisy z banky, výdajové doklady…).  

31. Závěrečné zpráva včetně všech povinných příloh se v písemné podobě, podepsaná statutární 

nebo pověřenou osobou příjemce, zasílá pouze a výhradně prostřednictvím datové schránky 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

32. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace projektu, pokud to povaha projektu 

dovoluje, označit, že projekt byl realizován s přispěním poskytovatele. Podrobnosti publicity 

stanoví smlouva o poskytnutí dotace (příloha 1). 

 

 

 

Čl. 8 

ZVEŘEJNĚNÍ 

 



   

 
  
 

Krajský úřad 
 
 
 

17 
 

Tento Program byl zveřejněn na úřední desce poskytovatele dne 20. prosince 2023 a bude 

zveřejněn nejméně po dobu 90 dnů ode dne zveřejnění. 

 

 

 

Přílohy: 

1) vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

2) vzory žádostí tematické oblasti – a, b, c, d, e, 

3) vzor plánovaný nákladový rozpočet 

4) vzor závěrečné zprávy  

5) vzor finančního vypořádání dotace 

6) informace k závěrečné zprávě a finančnímu vypořádání dotace 

7) vzor změnového nákladového rozpočtu podle přidělené dotace 

                                                                                               



  Příloha č. 1 

 

 
 
 
 

strana 1 / 9 

 

  

Číslo smlouvy poskytovatele:   

Číslo smlouvy příjemce:  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba: Bc. Tomáš Štěpánek, Odbor informatiky a organizačních věcí 

E-mail/telefon: stepanek.t@kr-ustecky.cz / 475 657 175 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 1630952/0800 

 

(dále jen ,,poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce  

  

Sídlo:   

Zastoupený:   

Kontaktní osoba:   

E-mail/telefon:   

IČ:   

DIČ:   

Bank. spojení:   

číslo účtu:   

Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č. j. KÚÚK000000/2024, 

uloženého na Odboru informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 (dále jen ,,příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

bod 4.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 006/84R/2023



 

strana 2 / 9 

Preambule 

 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 014/23Z/2023 dne 11. září 2023 schválena Pravidla pro poskytování dotací  

a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Pravidla“). 

Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Pravidly, která jsou pro příjemce závazné ve věcech 

touto smlouvou neupravených. 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/2022 ze dne 11. prosince 2023 byl 
schváleny zásady „Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic 
pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli 

požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., 
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje“. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. ………………… ze dne ………………………… poskytuje příjemci ze svého rozpočtu 

dotaci ve výši ………..…….. Kč (slovy: ………………..………korun českých), která bude 

převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ 

(účelovým znakem 00022/00024), za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem 

použije nejpozději do 31. října 2025.                                                                                                                      

 

ROZPIS DOTACE 

INVESTIČNÍ DOTACE  

NEINVESTIČNÍ DOTACE  

DOTACE CELKEM  

 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne ………………… 

 

3. Dotace je poskytnuta na projekt -  ……………………………………………………….... 

(dále jen projekt“) 

 

4. Poskytnutá dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 

o fungování Evropské unie.  

 

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 

celků a státního rozpočtu, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučuj. 

 

Článek II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu 

 



 

strana 3 / 9 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 

předloženého projektu viz čl. I. odst. 3 smlouvy, dle poskytovatelem odsouhlaseného 

rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový 

rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě 

plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného 

nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí Žádosti o poskytnutí 

dotace předložené příjemcem. 

 

2. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 

stanovených čl. 8. odst. 6 Pravidel za předpokladu předchozího písemného souhlasu 

odboru informatiky a organizačních věcí krajského úřadu. V těchto případech nebude 

uzavírán dodatek ke smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je nejpozději 31. října 2025. Pro příjemce je tento 

termín stanoven jako závazný ukazatel pro všechna tematické zadání k uhrazení 

poslední faktury projektu. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1 smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu vzniklých v době  

od 1. ledna 2024 do 31. října 2025 (účinnost uznatelných nákladů).     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace 

projektu, 

c) byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 

prvotními podpůrnými doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad:  

 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) nákupy pozemků a budov, 

e) ztráty z devizových kurzů, 

f) pohoštění a alkohol, 

g) uzavřené leasingové smlouvy, 

h) cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 

předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 

veřejných službách a správě, 

j) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek) 

k) platby, popřípadě zálohy za energie, 

l) platby, popřípadě zálohy za telekomunikační a internetové služby 

m) slavnostní stejnokroje a zástavy, 

n) reklamní a dárkové předměty (mimo odměn/cen za pořadí v soutěžích – poháry, 

medaile, plakety, poukazy, koše…).  

 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 

uvedený v záhlaví této smlouvy do 21 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 

uznatelných nákladech projektu v maximální výši 90 %. Závazný ukazatel musí být 

dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 

členění plánovaného nákladového rozpočtu. 



 

strana 4 / 9 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 

 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 

poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 

odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 

plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy,  

a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, obcím pod daným účelovým 

znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak  

i z hlediska nákladů celého projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje (UZ 00022/00024). 

Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován 

Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace,  

a to do 30 dnů od ukončení realizace projektu (tj. od uhrazení poslední faktury 

projektu). Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 

vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 

zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, prodloužen. Pokud byl projekt 

realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli 

finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku 

- doložení publicity – prezence podpory na veřejnosti (např. na webových 

stránkách žadatele, v tisku, letácích, plakátech…). 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 

musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů (finančních zdrojů) projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 

znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést jak z hlediska nákladů 

projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů 

projektu, 



 

strana 5 / 9 

- kopii smluv o dílo včetně dodatků mezi příjemcem dotace a dodavatelem 

prací, pokud již nebyly dodány, společně s dokladem o výběru zhotovitele 

(dodavatele) v souladu se zákonem č. 134/2019 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vzniká-li taková povinnost,  

- kopie všech dokladů o použití dotace (doklad o zaplacení v hotovosti, faktury, 

dodací listy, výpisy z banky, výdajové doklady…)  

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 

prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 

nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 

ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, Odbor informatiky a 

organizačních věcí krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního 

vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 

skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 

ukazatel (viz čl. II odst. 6 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 

překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 

z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 

poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 

uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 

zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na 

realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do  

7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 

informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. 12. Pravidel.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 

zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti 

s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí  

o jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 

předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 

veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 

poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). 

V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně 

použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 



 

strana 6 / 9 

zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení 

s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu 

stanoveném ve smlouvě, ale nebude obsahovat všechny náležitosti smlouvou 

stanovené, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní 

neúplnou závěrečnou zprávu nebo finanční vypořádání ani po marném uplynutí 

náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 

závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 

poskytnuté dotace následovně: 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou 

– výše odvodu činí 5 %, 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou   

– výše odvodu činí 10 %, 

c) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 

projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %, 

d) nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud 

byl přidělen) – výše odvodu činí 5 %, 

e) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 

výše odvodu činí 5 %, 

f) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 

jiných nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky (nálepky) se „sponzorským 

vzkazem“ na stavbě nebo v její bezprostřední blízkosti nebo na automobilu 

pořízeném z dotace (v případě investiční dotace) – výše odvodu činí 5 %. 

h) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 

náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 

odvodu činí 3 %. 

i) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 

náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 

odvodu činí 6 %. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 

odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši 

nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití 

peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. 

odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo 

případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně závažné 

povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně 

lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení 

rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel 

pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného 

odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí 

uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi 

uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na 

porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 

pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 



 

strana 7 / 9 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 

povinnost stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční 

řízení. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní 

lhůty, která činí 30 dní. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v 

§ 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 

vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 

návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 

smlouva nezaniká. 

 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 

Ministerstvo financí ČR. 

 

 

Článek VI. 

 

Publicita 

 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální 

styl Ústeckého kraje. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným 

vizuálním stylem seznámil. 

 

3. V případě, že účelem poskytnutí investiční dotace je podpora výstavby požární 

zbrojnice, bude na ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka (nálepka) 

s logem poskytovatele v provedení respektující logomanuál poskytovatele.  

4. V případě, že účelem poskytnutí investiční dotace je podpora pořízení automobilu 

nebo přívěsu bude tento v zadní části označen tabulkou (nálepkou) s logem 

poskytovatele v provedení respektující logomanuál poskytovatele.  

5. Příjemce je povinen, před splněním ustanovení bodů 3 a 4, předložit návrh způsobu 

použití a umístění loga poskytovatele ke schválení poskytovateli, případně upravit 

návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému 

schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

 

6. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici.  

 

7. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke 

schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 

a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 

kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 

5.   Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu trvání projektu: 



 

strana 8 / 9 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 

plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem),  

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 

pořádaných u příležitosti projektu/akce,  

c. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce 

(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce,  

d. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s realizací projektu. 

 

6.   Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 

Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 

dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o 

ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

7. Odkaz na vzory publicity: 

 https://www.kr-ustecky.cz/povinna-publicita/ds-100932/p1=295551 

 

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Varianta 1 - úřední deska - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 

250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup 

do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a 

to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti 

dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících tuto částku 

uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze na úřední desce) 

Varianta 2 – registr smluv  - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by 

jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 

smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace  

o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……./na e-mail: 

……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je uveřejňována 

v registru smluv) 

Varianta 3 – bez vystavení  - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 

uzavření. (Pozn.: U smluv do 50 000,- Kč bez DPH) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 

vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 

příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 

řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 



 

strana 9 / 9 

nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání 

osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména 

s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně 

osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele  

www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž poskytovatel a příjemce 

obdrží její elektronický originál. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. XX/XX/2023 ze dne XX. XX 2023. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V ……………………. dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman kraje 

Příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                   Příloha č. 2a k Programu    

Žádost 

o poskytnutí dotace z „Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro 

jednotky Sboru dobrovolných hasičů a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek integrovaného 

záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje“ v rámci Tematického 

zadání „Krajská podpora pořízení nové cisternové automobilové stříkačky (dále jen „CAS“) v rámci 

výzvy JSDH_V1_2024 - Pořízení nové CAS z rámcové dohody v dotačním programu Investiční 

účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí, jehož poskytovatelem je Ministerstvo 

vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky - Pořízení CAS“ 

 

Evidenční číslo____/A Projektu 

(vyplní poskytovatel dotace) 

 

Žadatel: 

 

Druh žadatele:  

IČO:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

 

Obec:  

 

Okres:  Pošta:  

Tel/Mobil:  Fax:  

Email:  Datová schránka:  

WWW: 

Obec s rozšířenou působností: 

 

Korespondenční adresa: 

 

Adresát:  

 

Ulice:  

 

Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  

 

Okres:  Pošta:  

 

Bankovní spojení: 

 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

0710 

Bankovní ústav: ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA 

 

 Identifikace osoby zastupující obec s uvedením právního důvodu zastoupení: 

 

Jméno a příjmení: 

 

 

Mobil: E-mail:  

 

Osoba, v níž má přímý podíl: 

Jméno a 

příjmení: 

Mobil: E-mail: Název, sídlo Identifikační 

číslo: 

Výše tohoto 

podílu: 

 

 

     

bod 4.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 006/84R/2023



 

 

Žádost vyplnil: 

 

Jméno a příjmení: 

 

 

Mobil: E-mail:  

 

Doplňující informace o JSDH: 

 

Evidenční číslo jednotky: 

 

Kategorie jednotky:  JPO 

Průměrný roční počet zásahů jednotky za posledních 5 let: 

Rok výroby používaného HVZ, kterým JSDHO vybavena: 

Předurčenost k řešení specifických zásahů nebo činností: 

• Dopravní nehody na dálnicích a rychlostních komunikacích, silnicích I. 

tříd a silnicích nižších tříd 

ANO / NE 

• Plnění specifických úkolů na úseku ochrany obyvatelstva ANO / NE 

• K řešení jiných specifických zásahů nebo činností (např. výstavba 

mobilní povodňové hráze, předurčenost k soustředění humanitární 

pomoci, apod.) 

 

ANO / NE 

Počet členů jednotky: Počet členů zásahového družstva: 

Velitel jednotky 

Jméno: Příjmení: 

Mobil: E-mail 

Název akce/projektu:  

 

Oblast podpory: 

 

Popis akce/projektu, jeho účel a odůvodnění žádosti: 

 

 

 

 

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 

Dotace: 

 

Požadovaná investiční dotace v roce 2024 Kč 

Podíl požadované investiční dotace k celkovým předpokládaným 

nákladům 

% 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Přidělená dotace ze státního rozpočtu Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

 

Povinné přílohy k žádosti: 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého 

kraje na příslušný rok a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v minimální výši 10% 

z uznatelných nákladů akce/projektu. 

3. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 



 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení žadatele 

na základě plné moci. 

4. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii – Český statistický úřad – REGISTR EKONOMICKÉHO SUBJEKTU. 

5. Doklady o zřízení účtu u ČNB (smlouva), s uvedením čísla účtu, a to v kopii. 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů uvedených v této žádosti, povinných přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při plnění 

povinností z ní plynoucích. Dále souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele dotace, se 

zveřejněním identifikačních údajů o osobě žadatele a výši poskytnuté dotace na webových 

stránkách poskytovatele dotace. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE: 

Prohlašuji na svou čest, že tato žádost odpovídá podmínkám Programu.   

Prohlašuji na svou čest, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji 

žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.  

Prohlašuji na svou čest, že jednotka sboru dobrovolných hasičů obce je k dnešnímu dni 

akceschopná dle ustanovení § 29 zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Prohlašuji na svou čest, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve 

vztahu k rozpočtu Ústeckého kraje.  

Prohlašuji na svou čest, že žadatel nárok na odpočet DPH na tento 

projekt. 

Prohlašuji na svou čest, že: 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu  

na prohlášení konkurzu,  

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za 

neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

- žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje tyto projekty: 

rok Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace 

2021    

2022    

2023    

 

Prohlašuji na svou čest, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu a že 

veškerý majetek zhodnocovaný dotovanou akcí je ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti. 

má nemá 



 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………….…………………………………………. 

Elektronický podpis osoby zastupující žadatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                 

Příloha č. 2b k Programu    

Žádost 

 

o poskytnutí dotace z „Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro 

jednotky Sboru dobrovolných hasičů a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek integrovaného 

záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje“ (dále jen „Program“) 

v rámci Tematického zadání „Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce požárních zbrojnic a 

nákupu nového dopravního automobilu nebo přívěsu pro hašení v rámci výzev JSDH_V2_2024 - 

Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení a JSDH_V3_2024 - Stavba 

nebo rekonstrukce požární zbrojnice v dotačním programu Investiční účelové dotace pro jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obcí, jehož poskytovatelem je MV GŘ HZS - Pořízení nového dopravního 

automobilu nebo Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice“ 

 

Evidenční číslo ____/B 

(vyplní poskytovatel dotace) 

 

Žadatel: Druh žadatele:  

 

IČO:  DIČ:  

 

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

 

Obec:  

 

Okres:  Pošta:  

Tel/Mobil:  Fax:  

Email:  Datová schránka:  

WWW: 

Obec s rozšířenou působností: 

 

Korespondenční adresa: 

 

Adresát:  

 

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

 

Obec:  Okres:  Pošta:  

 

 

Bankovní spojení: 

 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

0710 

Bankovní ústav: ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA  

 

Identifikace osoby zastupující obec s uvedením právního důvodu zastoupení: 

 

Jméno a příjmení: 

 

 

Mobil: E-mail:  

 



 

 

 

 

Osoba, v níž má přímý podíl: 

Jméno a 

příjmení: 

Mobil: E-mail: Název, sídlo Identifikační 

číslo: 

Výše tohoto 

podílu: 

 

 

     

 

Žádost vyplnil: 

 

Jméno a příjmení: 

 

Mobil:  E-mail:  

 

 

Doplňující informace o JSDH: 

 

Evidenční číslo jednotky: Kategorie jednotky: JPO 

Předurčenost k řešení specifických zásahů nebo činností: 

• Dopravní nehody na dálnicích a rychlostních komunikacích, silnicích I. 

tříd a silnicích nižších tříd 

ANO / NE 

• Plnění specifických úkolů na úseku ochrany obyvatelstva ANO / NE 

• K řešení jiných specifických zásahů nebo činností (např. výstavba 

mobilní povodňové hráze, předurčenost k soustředění humanitární 

pomoci apod.) 

 

ANO / NE 

Počet členů jednotky: Počet členů zásahového družstva: 

Velitel jednotky 

Jméno: Příjmení: 

Mobil: E-mail 

Název akce/projektu:  

 

Oblast podpory: 

 

Popis akce/projektu, jeho účel a odůvodnění žádosti: 

 

 

 

 

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 

Dotace: 

 

Požadovaná investiční dotace v roce 2024 Kč 

Podíl požadované investiční dotace k celkovým 

předpokládaným nákladům 

% 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Přidělená dotace ze státního rozpočtu Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

 

Povinné přílohy k žádosti: 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 



 

2. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého 

kraje na příslušný rok a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v minimální výši 10 % 

z uznatelných nákladů akce/projektu. 

3. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení žadatele 

na základě plné moci. 

4. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii – Český statistický úřad – REGISTR EKONOMICKÉHO SUBJEKTU. 

5. Doklady o zřízení účtu u ČNB (smlouva), s uvedením čísla účtu, a to v kopii. 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů uvedených v této žádosti, povinných přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při plnění 

povinností z ní plynoucích. Dále souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele dotace, se 

zveřejněním identifikačních údajů o osobě žadatele a výší poskytnuté dotace na webových 

stránkách poskytovatele dotace. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE: 

Prohlašuji na svou čest, že tato žádost odpovídá podmínkám Programu.   

Prohlašuji na svou čest, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji 

žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.  

Prohlašuji na svou čest, že jednotka sboru dobrovolných hasičů obce je k dnešnímu dni 

akceschopná dle ustanovení § 29 zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Prohlašuji na svou čest, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve 

vztahu k rozpočtu Ústeckého kraje.  

Prohlašuji na svou čest, že žadatel nárok na odpočet DPH na tento 

projekt. 

Prohlašuji na svou čest, že: 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu  

na prohlášení konkurzu,  

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za 

neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

- žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje tyto projekty: 

rok Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace 

2021    

2022    

má nemá 



 

2023    

 

Prohlašuji na svou čest, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu a že 

veškerý majetek zhodnocovaný dotovanou akcí je ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti. 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………….…………………………………………. 

Elektronický podpis osoby zastupující žadatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                 Příloha č. 2c k Programu                                                                       

Žádost 

 

o poskytnutí dotace z Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro 

jednotky Sboru dobrovolných hasičů a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek integrovaného 

záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci Tematického 

zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, 

ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.“ 

 

Evidenční číslo ____/C 

(vyplní poskytovatel dotace) 

 

Žadatel: Druh žadatele:  

 

IČO:  DIČ:  

 

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

 

Obec:  

 

Okres:  Pošta:  

Tel/Mobil:  Fax:  

Email:  Datová schránka: 

WWW: 

Obec s rozšířenou působností: 

 

Korespondenční adresa: 

 

Adresát:  

 

Ulice:  

 

Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  

 

Okres:  Pošta:  

 

Bankovní spojení: 

 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

 

Bankovní ústav: 

 

 

Identifikace - Osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení: 

 

1. Osoba zastupujících právnickou osobu: 

Jméno a příjmení: Mobil: E-mail: 

 

 

  

 

2. Osoba s podílem v této právnické osobě: 

Jméno a příjmení: Mobil: E-mail: 



 

 

 

  

 

3. Osoba, v níž má přímý podíl: 

Jméno a 

příjmení: 

Mobil: E-mail: Název, sídlo Identifikační 

číslo: 

Výše tohoto 

podílu: 

 

 

     

 

Žádost vyplnil: 

 

Jméno a příjmení: Mobil:  E-mail:  

 

 

Doplňující informace: 

 

Plátce DPH Ano/Ne  

Příspěvek státu na daný kalendářní rok Kč 

Příspěvek jiných subjektů na daný kalendářní rok   Kč 

Rozpočet organizace na daný kalendářní rok   Kč 

Počet registrovaných členů organizace k datu podání žádosti  

Počet registrovaných členů organizace do 18 let k datu podání žádosti  

 

Název akce/projektu:  

 

Oblast podpory: 

 

Popis akce/projektu, jeho účel a odůvodnění žádosti:  

 

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 

Dotace: 

 

Požadovaná investiční dotace v roce 2024 Kč 

Požadovaná neinvestiční dotace v roce 2024 Kč 

Celková požadovaná dotace v roce 2024 Kč 

Podíl celkové požadované dotace k celkovým 

předpokládaným nákladům 

% 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

 

 

Povinné přílohy k žádosti: 

1. Položkový rozpočet akce/projektu (při organizování vzdělávacích, kulturních, sportovních 

a jiných akcí uvést datum konání akce). 

2. Doklad potvrzující právní osobnost spolku/organizace, u organizační jednotky pak registrační list 

její ústřední organizace (platný výpis z Veřejného rejstříku - https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-

$firma) 

3. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně 

s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek (podepisování 

smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení žadatele na základě plné 

moci. 

4. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii – Český statistický úřad – REGISTR EKONOMICKÉHO SUBJEKTU. 



 

5. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu, s uvedením čísla účtu (smlouva), a to v kopii 

 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů uvedených v této žádosti, povinných přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při plnění 

povinností z ní plynoucích. Dále souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele dotace, se 

zveřejněním identifikačních údajů o osobě žadatele a výší poskytnuté dotace na webových 

stránkách poskytovatele dotace. 

Čestné prohlášení žadatele: 

Prohlašuji na svou čest, že tato žádost odpovídá podmínkám Programu.   

Prohlašuji na svou čest, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji 

žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.  

Prohlašuji na svou čest, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve 

vztahu k rozpočtu Ústeckého kraje.  

 Prohlašuji na svou čest, že žadatel                                           nárok na odpočet DPH na tento 

projekt. 

Prohlašuji na svou čest, že: 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu  

na prohlášení konkurzu,  

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za 

neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

- žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje tyto projekty: 

rok Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace 

2020    

2021    

2022    

 

Prohlašuji na svou čest, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu a že 

veškerý majetek zhodnocovaný dotovanou akcí je ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti. 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

 

má nemá 



 

 

 

 

 

 

 

……………….…………………………………………. 

Elektronický podpis osoby zastupující žadatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                   Příloha č. 2d k Programu 

Žádost                               

o poskytnutí dotace z Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro 

jednotky Sboru dobrovolných hasičů a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek integrovaného 

záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci Tematického 

zadání „Podpora obecní policie“ 

 

Evidenční číslo____/D 

(vyplní poskytovatel dotace) 

 

Žadatel: Druh žadatele:  

 

IČO:  DIČ:  

 

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

 

Obec:  

 

Okres:  Pošta:  

Tel/Mobil:  Fax:  

Email:  Datová schránka: 

WWW: 

Obec s rozšířenou působností: 

 

Korespondenční adresa: 

 

Adresát:  

 

Ulice:  

 

Číslo popisné:  PSČ:  

Obec: 

  

Okres:  Pošta:  

 

Bankovní spojení: 

 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

0710 

Bankovní ústav:   ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA  

 

Identifikace osoby zastupující obec s uvedením právního důvodu zastoupení: 

 

Jméno a příjmení: 

 

Mobil: E-mail:  

 

Identifikace Městské nebo obecní policie: 

 

Jméno, příjmení a funkce: 

 

Mobil: E-mail:  

 

Osoba, v níž má přímý podíl: 

Jméno a 

příjmení: 

Mobil: E-mail: Název, sídlo Identifikační 

číslo: 

Výše tohoto 

podílu: 



 

 

 

     

 

Žádost vyplnil: 

 

Jméno a příjmení: Mobil:  E-mail:  

 

 

Doplňující informace o MP: 

 

Počet členů MP: 

Velitel MP 

Jméno: Příjmení: 

Mobil: E-mail: 

 

Název akce/projektu:  

 

Oblast podpory: 

 

Popis akce/projektu, jeho účel a odůvodnění žádosti: 

 

 

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 

Dotace: 

 

Požadovaná investiční dotace v roce 2024 Kč 

Požadovaná neinvestiční dotace v roce 2024 Kč 

Celková požadovaná dotace v roce 2024 Kč 

Podíl celkové požadované dotace k celkovým 

předpokládaným nákladům 

% 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Přidělená dotace ze státního rozpočtu Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

 

Povinné přílohy k žádosti: 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Doklad o zřízení obecní policie. 

3. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu poskytovatele 

na příslušný rok a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v minimální výši 10 % z 

uznatelných nákladů akce/projektu. 

4. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení žadatele 

na základě plné moci. 

5. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii – Český statistický úřad – REGISTR EKONOMICKÉHO SUBJEKTU. 

6. Doklady o zřízení účtu u ČNB (smlouva), s uvedením čísla účtu, a to v kopii. 

 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů uvedených v této žádosti, povinných přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při plnění 

povinností z ní plynoucích. Dále souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele dotace, se 

zveřejněním identifikačních údajů o osobě žadatele a výší poskytnuté dotace na webových 

stránkách poskytovatele dotace. 



 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE: 

Prohlašuji na svou čest, že tato žádost odpovídá podmínkám Programu.   

Prohlašuji na svou čest, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji 

žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.  

Prohlašuji na svou čest, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve 

vztahu k rozpočtu Ústeckého kraje.  

Prohlašuji na svou čest, že žadatel                nárok na odpočet DPH na tento 

projekt. 

Prohlašuji na svou čest, že: 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu  

na prohlášení konkurzu,  

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za 

neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

- žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje tyto projekty: 

rok Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace 

2021    

2022    

2023    

 

Prohlašuji na svou čest, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu a že 

veškerý majetek zhodnocovaný dotovanou akcí je ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti. 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………….…………………………………………. 

má nemá 



 

Elektronický podpis osoby zastupující žadatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                  Příloha č. 2e k Programu 

Žádost 

 

o poskytnutí dotace z Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro 

jednotky Sboru dobrovolných hasičů a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek integrovaného 

záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci Tematického 

zadání „Vybavení jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí osobními a společnými ochrannými 

prostředky a věcnými prostředky požární ochrany“. 

 

Evidenční číslo____/E 

(vyplní poskytovatel dotace) 

 

Žadatel: Druh žadatele:  

 

IČO:  DIČ:  

 

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

 

Obec:  

 

Okres:  Pošta:  

Tel/Mobil:  Fax:  

Email:  Datová schránka: 

WWW: 

Obec s rozšířenou působností: 

 

Korespondenční adresa: 

 

Adresát:  

Ulice:  

 

Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  

 

Okres:  Pošta:  

 

Bankovní spojení: 

 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

0710 

Bankovní ústav:  ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA  

 

Identifikace osoby zastupující obec s uvedením právního důvodu zastoupení: 

 

Jméno a příjmení: 

 

 

Mobil: E-mail:  

 

Osoba, v níž má přímý podíl: 

Jméno a 

příjmení: 

Mobil: E-mail: Název, sídlo Identifikační 

číslo: 

Výše tohoto 

podílu: 

 

 

     

 

Žádost vyplnil: 

 



 

Jméno a příjmení:  

 

Mobil:  E-mail:  

 

 

 

Doplňující informace o JSDH: 

 

Evidenční číslo jednotky: Kategorie jednotky:  

Předurčenost k řešení specifických zásahů nebo činností: 

• Dopravní nehody na dálnicích a rychlostních komunikacích, silnicích I. 

tříd a silnicích nižších tříd 

ANO / NE 

• Plnění specifických úkolů na úseku ochrany obyvatelstva ANO / NE 

• K řešení jiných specifických zásahů nebo činností (např. výstavba 

mobilní povodňové hráze, předurčenost k soustředění humanitární 

pomoci apod.) 

 

ANO / NE 

Počet členů jednotky: Počet členů zásahového družstva: 

Velitel jednotky 

Jméno: Příjmení: 

Mobil: E-mail 

 

Název akce/projektu:  

Oblast podpory: 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 

Dotace: 

 

Požadovaná investiční dotace v roce 2024 Kč 

Požadovaná neinvestiční dotace v roce 2024 Kč 

Celková požadovaná dotace v roce 2024 Kč 

Podíl celkové požadované dotace k celkovým 

nákladům 

% 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Přidělená dotace ze státního rozpočtu Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

Povinné přílohy k žádosti: 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého 

kraje na příslušný rok a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v minimální výši 10% 

z uznatelných nákladů akce/projektu. 

3. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení žadatele 

na základě plné moci. 

4. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii – Český statistický úřad – REGISTR EKONOMICKÉHO SUBJEKTU. 

5. Doklady o zřízení účtu u ČNB (smlouva), s uvedením čísla účtu, a to v kopii. 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů uvedených v této žádosti, povinných přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při plnění 

povinností z ní plynoucích. Dále souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele dotace, se 

zveřejněním identifikačních údajů o osobě žadatele a výší poskytnuté dotace na webových 

stránkách poskytovatele dotace. 



 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE: 

Prohlašuji na svou čest, že tato žádost odpovídá podmínkám Programu.   

Prohlašuji na svou čest, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji 

žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.  

Prohlašuji na svou čest, že jednotka sboru dobrovolných hasičů obce je k dnešnímu dni 

akceschopná dle ustanovení § 29 zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Prohlašuji na svou čest, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve 

vztahu k rozpočtu Ústeckého kraje.  

Prohlašuji na svou čest, že žadatel nárok na odpočet DPH na tento 

projekt. 

Prohlašuji na svou čest, že: 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu  

na prohlášení konkurzu,  

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za 

neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

- žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje tyto projekty: 

rok Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace 

2021    

2022    

2023    

 

Prohlašuji na svou čest, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu a že 

veškerý majetek zhodnocovaný dotovanou akcí je ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti. 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

má nemá 



 

 

……………….…………………………………………. 

Elektronický podpis osoby zastupující žadatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                    Příloha č. 3 k Programu    

Plánovaný nákladový rozpočet 

projektu v Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic 

pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících 

na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 

239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje. 

Název žadatele o dotaci: 

 

 

Název projektu: 

 

 

 

Celkové plánované náklady projektu: 

 
Kč 

Požadovaná dotace: 

 
Kč 

Podíl dotace na celkových nákladech 

projektu  

(závazný finanční ukazatel) maximálně: 

 

% 

        

Název položky: Výše nákladů: 

  ,- Kč 

  ,- Kč 

  ,- Kč 

 ,- Kč 

 ,- Kč 

 ,- Kč 

 ,- Kč 

Součet (celkové plánované náklady projektu) ,- Kč 

 

V ………………… dne …………….2024 

Statutární zástupce žadatele o dotaci: 

  

Jméno, příjmení, titul :                                                                razítko a podpis 

 



 

                                                                                    Příloha č. 4 k Programu 

Závěrečná zpráva  

 

Program 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH  

a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, 

ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.,  

o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje 

 

Příjemce dotace: 

 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace: 

 

Název projektu: 

 

Výše celkových nákladů projektu (dle rozpočtu ve smlouvě): 

,- Kč 

Výše přidělené dotace (dle čl. I smlouvy): 

,- Kč 

Závazný ukazatel (dle čl. II. odst. 6 smlouvy) z přidělené dotace:  

% 

 

Popis postupu realizace projektu vč. dodržování časového harmonogramu:  

 

Výstupy projektu (počet účastníků projektu a jejich věkové skupiny): 

 

 

 

 

Přínos projektu pro cílové skupiny: 



 

 

 

 

 

Celkové zhodnocení: 

 

 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………. 

Statutární zástupce žadatele o dotaci: 

  

 

Jméno, příjmení, titul :                                                                razítko a podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                    Příloha č. 5 k Programu 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

Celkový přehled výnosů projektu 

Zdroj příjmů (poskytovatel) projektu Částka 

Ústecký kraj  

  

  

Celkem 0,00 Kč 

 

Celkový přehled výdajů (nákladů) projektu 

 UHRAZENO 

 

Číslo 

dokladu 

 

Datum 

platby 

 

 

Dodavatel 

 

Vyznačení charakteru 

investiční/neinvestiční 

 

Částka v Kč 

plátci DPH 

uvádějí částky 

bez DPH  

 

Z toho dotace 

      

      

      

      

Celkem 0,00Kč 0,00Kč 

 

Celkový přehled financování: 

Celkové příjmy (výnosy): 0,00 Kč 

Celkové náklady: 0,00 Kč 

Náklady hrazené z dotace: 0,00 Kč 

Skutečný podíl dotace na 

celkových nákladech: 

% 

 

Vratka nevyčerpané části dotace: 

Pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši. Nevyčerpatelné finanční 

prostředky zašlete na číslo účtu 1630952/0800, účelový znak: 00022 nebo 00024 dle 

smlouvy. 



 

Celkem vráceno  0,00 Kč 

Datum odesílání částky zpět na 

účet poskytovatele: 

 

AVIZO O VRATCE ZASLAT -  

před odesláním finančních 

prostředků na účet na adresu: 

 

faltysova.y@kr-ustecky.cz 

475 657 775 

 

Vypořádání dotace zpracoval: 

 

Jméno a příjmení:  

 

 

Mobil:  E-mail:  

 

 

Datum zpracování:              

 

Podpis zpracovatele vypořádání dotace: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                          

                                       Příloha č. 6 k Programu 

Změnový nákladový rozpočet podle přidělené dotace 

k Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH 

a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, 

ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

z rozpočtu Ústeckého kraje. 

Název žadatele o dotaci: 

 

 

Název projektu: 

 

 

 

Celkové plánované náklady projektu: 

 
Kč 

Požadovaná dotace: 

 
Kč 

Podíl dotace na celkových nákladech 

projektu  

(závazný finanční ukazatel) maximálně: 

 

% 

  

Název položky: 

 

Původní rozpočet Nový rozpočet 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

Součet (celkové plánované náklady 

projektu) 

,- Kč ,- Kč 

    

 

V ………………… dne ……………. 

Statutární zástupce žadatele o dotaci: 

 

Jméno, příjmení, titul :                                                                razítko a podpis 

Na hlavičkovém papíru zaslat písemnou žádost a zdůvodnění proč žádáte o změnu 

rozpočtu a v jakých položkách.  



 

 

Ústecký kraj 

 

 

 

Zásady 

pro udělování cen Ústeckého kraje  

 

ze dne xx. yy. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1:  Grafické vyobrazení „Záslužné medaile Ústeckého kraje“  

a „Medaile hejtmana Ústeckého kraje“ 

Příloha č. 2: Formulář „Návrh na udělení medaile“ 

Příloha č. 3: Informace o zpracování osobních údajů při udělování cen 

Ústeckého kraje  

 

 

 

bod 4.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 007/84R/2023



2 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne x. y. 2023 usnesením č. xxx/yyyZ/2023 

stanovilo v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. u) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů Zásady pro udílení cen 

Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). 

 

Čl. 2 

Smysl a účel udělování Záslužné medaile Ústeckého kraje 

1) Záslužná medaile Ústeckého kraje (dále jen „Záslužná medaile“) je 

oceněním, kterým kraj vyjadřuje uznání aktivní činnosti zaměřené na 

ochranu životů, zdraví a majetku občanů. 

2) Záslužná medaile se uděluje fyzickým osobám – členům složek 

Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje nebo kolektivům 

zařazeným do Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje, 

ve výjimečných případech i jiným fyzickým nebo právnickým osobám. 

3) Záslužná medaile se uděluje zejména těm, kteří se 

a) příkladným plněním pracovních povinností, dlouhodobou 

dobrovolnou činností či účinnou spoluprací výrazně zasloužili o 

rozvoj Integrovaného záchranného systému, 

b) mimořádným výkonem ve službě nebo prokázáním odvahy a osobní 

statečnosti významně zasloužili o účinné zvládnutí zásahu či 

mimořádné události, 

c) úspěšnou reprezentací na republikové nebo mezinárodní úrovni 

významně zasloužili o propagaci složek Integrovaného záchranného 

systému Ústeckého kraje. 

4) Záslužnou medaili lze udělit také in memoriam. V takovém případě 

převezmou Záslužnou medaili pozůstalí. 

5) Záslužnou medaili je oprávněn nosit pouze vyznamenaný. Při udělování 

Záslužné medaile oceněnému kolektivu je předáván pouze jeden kus 

medaile. 



3 

 

 

 

Čl. 3 

Smysl a účel udělování Medaile hejtmana Ústeckého kraje 

1) Medaile hejtmana Ústeckého kraje (dále jen „Medaile hejtmana“) je 

oceněním, kterým hejtman vyjadřuje uznání aktivní činnosti zaměřené 

na různé oblasti lidského života. 

2) Medaile hejtmana se uděluje fyzickým osobám, právnickým osobám i 

kolektivům. 

3) Medaile hejtmana se uděluje zejména těm, kteří svojí prací významně 

přispěli k rozvoji nebo propagaci kraje, řešení mimořádných situací, 

úspěšné reprezentaci kraje atd. Medaile hejtmana může být také 

udělena jako projev úcty, jako pamětní medaile, medaile za odvahu, 

hrdinství, za zásluhy nebo za další významnou činnost. 

4) Medaili hejtmana je oprávněn nosit pouze vyznamenaný. Při udělování 

Medaile hejtmana oceněnému kolektivu je předáván pouze jeden kus 

medaile. 

 

Čl. 4 

Provedení Záslužné medaile a Medaile hejtmana  

1) Záslužná medaile je tvořena kovovou medailí kruhového tvaru o 

průměru 40 mm z materiálu pakfong (CuNi12Zn24) s povrchovou 

úpravou starostříbro (ručně stíraná patina sametového vzhledu, 

přelakovaná). Hlavním motivem je znak Ústeckého kraje uprostřed 

prstence, který je po obvodu tvořen nápisy „INTEGROVANÝ 

ZÁCHRANNÝ SYSTÉM“ a „ZÁSLUŽNÁ MEDAILE ÚSTECKÉHO KRAJE“. 

Kovová medaile je pohyblivým průvlečným závěsem připevněna ke 

stuze o šířce 37 mm a délce 55 mm, ukončené připínací jehlicí. Okraje 

tvoří dva zelené pruhy o šířce 5,5 mm, které jsou dvěma bílými pruhy o 

šířce 3 mm odděleny od modrého pruhu uprostřed širokého 20 mm. 

Součástí medaile je stužka o šířce 37 mm a výšce 12 mm ve stejném 



4 

 

provedení jako stuha. V modrém pruhu stužky je umístěn znak 

Ústeckého kraje. Grafické vyobrazení Záslužné medaile je znázorněno 

v příloze č. 1 těchto Zásad. 

2) Medaile hejtmana je tvořena kovovou medailí kruhového tvaru o 

rozměrech 43 x 41,2 mm z materiálu tombak (CuZn10) s povrchovou 

úpravou starobronz. (ručně stíraná patina sametového vzhledu, 

přelakovaná). Hlavním motivem je znak Ústeckého kraje uprostřed 

věnčitého, neuzavřeného prstence. Po obvodu medaile je umístěn 

nápis „MEDAILE HEJTMANA ÚSTECKÉHO KRAJE“. Kovová medaile je 

pohyblivým průvlečným závěsem připevněna ke stuze o šířce 37 mm a 

délce 55 mm, ukončené připínací jehlicí. Okraje tvoří dva modré pruhy 

o šířce 5,5 mm, které jsou dvěma bílými pruhy o šířce 3 mm odděleny od 

zeleného pruhu uprostřed širokého 20 mm. Součástí medaile je stužka o 

šířce 37 mm a výšce 12 mm ve stejném provedení jako stuha. 

V zeleném pruhu stužky je umístěn znak Ústeckého kraje. Grafické 

vyobrazení Medaile hejtmana je znázorněno v příloze č. 1 těchto Zásad. 

3) K Záslužné medaili a Medaili hejtmana patří obal a diplom. 

4) Medaile „in natura“ nebo stužka se nosí na levé straně prsou.  

 

Čl. 5 

Systém navrhování a schvalování oceněných 

1)  

a. Návrhy na udělení Záslužné medaile předkládají představitelé 

základních složek Integrovaného záchranného systému Ústeckého 

kraje hejtmanovi kraje prostřednictvím Odboru informatiky a 

organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje, případně 

návrhy na udělení Záslužné medaile může předložit hejtman 

Ústeckého kraje. Návrhy na udělení medaile předkládají 

představitelé na formuláři podle přílohy č. 2 těchto Zásad. 

b. Hejtman kraje může předložené návrhy projednat s představiteli 

Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, Sdružení hasičů 

Čech, Moravy a Slezska Krajského sdružení hasičů – kraj Ústecký, 

Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje a zástupci Krajského 



5 

 

ředitelství policie Ústeckého kraje (např. na společném zasedání, 

elektronicky apod.).                                                                                                    

c. Hejtman kraje předloží návrhy Radě Ústeckého kraje k projednání. 

d. Rada Ústeckého kraje návrhy hejtmana projedná a následně 

předloží tyto návrhy Zastupitelstvu Ústeckého kraje k rozhodnutí o 

udělení ceny Ústeckého kraje ve formě Záslužné medaile.      

2)  

a. Hejtman Ústeckého kraje je oprávněn udělit Medaili hejtmana 

v rámci své kompetence dle čl. č. 3 těchto Zásad bez dalšího 

projednání v Radě či Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

3) Hejtman Ústeckého kraje vede prostřednictvím Odboru informatiky a 

organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje evidenci 

udělených Záslužných medailí a Medailí hejtmana.  

 

Čl. 6 

Předávání Záslužné medaile a Medaile hejtmana  

Záslužnou medaili a Medaili hejtmana předává za Ústecký kraj hejtman kraje, 

případně jím pověřený člen Rady Ústeckého kraje.  

Záslužná medaile bude zpravidla udělována jedenkrát ročně při příležitosti 

společného setkání představitelů Ústeckého kraje se zástupci složek 

Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje, případně při jiných 

slavnostních příležitostech, stejně jako Medaile hejtmana. 

Tyto Zásady budou po schválení zveřejněny na internetových stránkách 

Ústeckého kraje. 

  

Čl. 7 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

1) Za aktualizaci těchto Zásad odpovídá Odbor informatiky a 

organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

2) Nedílnou součástí těchto Zásad je  

a) Příloha č. 1 – Grafické vyobrazení Záslužné medaile a Medaile 

hejtmana,  

b) Příloha č. 2 – Formulář „Návrh na udělení medaile“ 



6 

 

c) Příloha č. 3 - Informace o zpracování osobních údajů při 

udělování cen Ústeckého kraje. 

3)  Tyto Zásady nabývají platnosti a účinnosti dnem schválení 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Dnem účinnosti těchto Zásad se ruší 

Zásady dříve platné. 

4) Tyto Zásady byly projednány na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje  

       dne xx. yy. 2023 a schváleny usnesením č. xxx/yyyZ/2023. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne xx. yy. 2023 

 

         Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

  



7 

 

Příloha č. 1 

 

 

  



8 

 

Příloha č. 2 

NÁVRH NA UDĚLENÍ CENY ÚSTECKÉHO KRAJE  

Typ navrhovaného ocenění: 

☐ Záslužná medaile Ústeckého kraje 

☐  Medaile hejtmana Ústeckého kraje 

Údaje o navrhovaném: 

Jméno, příjmení/Název kolektivu:      

…………………....………..…………………………………………………………………..…......... 

Datum narození:      

................................................................................................................................................... 

Adresa:      

..………………………………………………...…………………………………………..…………… 

Telefon: …...……………………..………. E-mail: ….……….………………………………........... 

 

Je zařazen ve složkách IZS Ústeckého kraje?      

☐ ANO  

☐ NE 

Pokud ANO – v jaké?      

.………………………………….……………………………………………………….………………. 

Zdůvodnění návrhu 

(viz čl. 2 odst. 3 Zásad pro udělování cen Ústeckého kraje a čl. 3 odst. 3 Zásad pro 

udělování cen Ústeckého kraje): 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

Návrh zpracoval:  

Jméno, příjmení:      

…..……………………………………………………..………………………………………………… 

Funkce:      

…………….………………………………………………………………………………………...…… 

Složka :       

……..…………………………………………………………………………………..……………..….. 

Telefon: …...……………………..………. E-mail: ….……….……………………………….…… 

Dne:       ……….………………………      Podpis:      …………………………..................... 

  



9 

 

Příloha č. 3 

Informace o zpracování osobních údajů 

při udělování cen Ústeckého kraje  

 

V tomto dokumentu bychom Vás rádi seznámili s tím, jak budeme nakládat s 

Vašimi osobními údaji, pokud bude předložen Návrh na udělení ceny 

Ústeckého kraje. 

 

PROČ ZPRACOVÁVÁME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE A CO NÁS K TOMU OPRAVŇUJE? 

 

Cena Ústeckého kraje je oceněním, kterým hejtman vyjadřuje uznání aktivní 

činnosti zaměřené na různé oblasti lidského života. Cena Ústeckého kraje se 

uděluje fyzickým osobám, právnickým osobám i kolektivům, zejména těm, 

kteří svojí prací významně přispěli k rozvoji nebo propagaci kraje, řešení 

mimořádných situací, úspěšné reprezentaci kraje, také je udělena jako projev 

úcty, jako pamětní medaile, medaile za odvahu, hrdinství, za zásluhy nebo za 

další významnou činnost. Vámi (navrhovatelem) předložené (vyplněné) 

osobní údaje budeme zpracovávat proto, abychom mohli návrhy předložit ke 

schválení Radě a Zastupitelstvu Ústeckého kraje k rozhodnutí o udělení ceny, 

a abychom s Vámi mohli komunikovat. Dále budeme Vaše osobní údaje 

zpracovávat (v omezeném rozsahu) za účelem zveřejnění na webu 

Ústeckého kraje. 

 

JAKÉ ÚDAJE A JAK DLOUHO ZPRACOVÁVÁME? 

 

Pro výše uvedené účely budeme zpracovávat Vámi (navrhovatelem) 

vyplněné údaje, a to jméno, příjmení, titul, datum narození, adresu, informaci 

o pracovním zařazení, Váš email, telefonní číslo a zdůvodnění Návrhu. V 

případě, kdy nedojde ke schválení Návrhu, o čemž budete společně s 

navrhovatelem informován, budeme Vaše osobní údaje zpracovávat po 

dobu jednoho roku od vyplnění a doručení Návrhu. V případě, kdy bude 

Návrh schválen, budeme Vaše osobní údaje zpracovávat po dobu pěti let od 

vyplnění a doručení Návrhu. Doba uložení Návrhu a v něm obsažených 

osobních údajů se řídí právním rámcem ČR, zejména pak Spisovým řádem 

Krajského úřadu Ústeckého kraje a Zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 

spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Při 

slavnostním udělení ocenění dochází k pořízení fotografií a audio/video 

záznamu, které budou použity k informování veřejnosti o předání ocenění. 

Před samotným ceremoniálem Vás požádáme o vyjádření souhlasu s 

pořízením a dalším použitím takových záběrů.  

 

JSTE POVINNI PŘEDAT NÁM SVÉ OSOBNÍ ÚDAJE? 

 

Má-li být Vaše záslužná činnost oceněna, vyžadujeme Vaše osobní údaje ve 

výše uvedeném rozsahu.  



10 

 

 

KDO ZPRACOVÁVÁ VAŠE ÚDAJE, KOMU JE PŘEDÁVÁME? 

 

Vaše osobní údaje zpracovává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 01 

Ústí nad Labem, IČ: 70892156 jako správce osobních údajů.  

Osobní údaje nejsou zpracovávány pro jiné účely než je výše uvedený účel 

zpracování osobních údajů. Vaše osobní údaje nejsou poskytovány třetím 

osobám. 

 

JAK CHRÁNÍME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE?  

 

Ochrana Vašeho soukromí a Vašich osobních údajů patří mezi naše priority. 

Ubezpečujeme Vás, že Vaše osobní údaje zpracováváme v souladu s platnou 

právní úpravou. 

 

POVĚŘENEC PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ A JAK HO MŮŽETE 

KONTAKTOVAT? 

  

Ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů a 

s výkonem všech Vašich práv je Vám k dispozici pověřenec pro ochranu 

osobních údajů.  

Našeho pověřence pro ochranu osobních údajů můžete se svými podněty a 

dotazy kontaktovat na adrese: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 01 

Ústí nad Labem, e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz, ID datové schránky: 

t9zbsva, telefon: +420 475 657 111. 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních 

webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz. 

 

 

 



1  

 

 

Standardy členů Zastupitelstva Ústeckého kraje  

a předsedů komisí a výborů 

 

schválené usnesením Rady Ústeckého kraje č………… ze dne 22. 11. 2023 
 
 

I. Základní pojmy 
 
Standardy členů Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen člen Zastupitelstva) a 

předsedů komisí Rady Ústeckého kraje a výborů  Zastupitelstva Ústeckého kraje 

(dále jen Předseda) určují a vymezují organizační, technické a finanční podmínky 

(práva a povinnosti) pro výkon funkce člena a uvolněného člena Zastupitelstva a 

Předsedů. 
 
 

II. Člen zastupitelstva 
 
Člen zastupitelstva má možnost parkování ve 2. podzemním patře v garážích 

budovy „A“  Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen Úřadu), a to vždy v den 

konání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Garant: odbor kancelář ředitele 

 

V den konání Zastupitelstva a jeden pracovní den před konáním Zastupitelstva mají 

jednotlivé kluby zastupitelů přiděleny své místnosti k jednání. V případě, že chtějí 

zastupitelé uskutečnit jednání v prostorách Úřadu mimo tyto termíny, je možné si 

kdykoli rezervovat v dostatečném předstihu prostřednictvím odboru informatiky a 

organizačních věcí. 

Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 

 

Člen Zastupitelstva má právo na přístupovou kartu pro vstup do budov Úřadu. 

Garant: odbor kancelář ředitele 

 

Člen Zastupitelstva má právo na vizitky v max. počtu 50 ks/měsíčně, které jsou k 

dispozici na požádání. 

Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 

 

Člen Zastupitelstva má právo na notebook včetně brašny, polohovacího zařízení 

(myš) a základního kancelářského programového vybavení. Notebook je 

poskytován včetně neomezeného datového připojení k síti internet (neomezeně v 

rámci České republiky a v zemích EU max. 60GB) od společnosti Vodafone. V 

případě, že toto datové připojení není dostupné v místě bydliště člena Zastupitelstva, 

je možné (na základě udělení výjimky hejtmanem) poskytnout finanční příspěvek 

na provoz jiného operátora v maximální výši 1.000,- Kč bez DPH/měsíčně.  

Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 

bod 4.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 015/84R/2023



2  

 

 

Člen zastupitelstva má právo dále využít následující placené mobilní telefonní 

služby, a to vždy v maximálním počtu 2ks a po podpisu „Dohody o srážkách 

z odměny“. Výběr je z těchto variant:  

o Vodafone TP2 - neomezený hlasový tarif (volání a SMS v rámci ČR a zemí 

EU) v ceně 180,- Kč bez DPH/měsíčně + další placené služby (MMS, 

Premium SMS, atd.), 

o Vodafone TP1 - 1Kč hlasový tarif v ceně 1,- Kč bez DPH/měsíčně (volání a 

SMS zdarma mezi účastníky smlouvy) + další placené služby (MMS, 

Premium SMS, atd.), 

o Vodafone 10GB – omezený datový tarif 10GB (v rámci ČR a zemí EU) v 

ceně 280,- Kč bez DPH/měsíčně + další placené služby (MMS, Premium 

SMS, atd.), 

o Vodafone TP4 - neomezený hlasový tarif (volání a SMS v rámci ČR a zemí 

EU) a omezený datový tarif 10GB (v rámci ČR a zemí EU) v ceně 410,- Kč 

bez DPH/měsíčně + další placené služby (MMS, Premium SMS, atd.), 

o Vodafone TP6 neomezený hlasový tarif + SMS (v rámci ČR a zemí EU) a 

neomezený datový tarif (neomezený datový tarif v rámci ČR, v EU omezený 

datový tarif 60GB) v ceně 780,- Kč bez DPH/měsíčně + další placené služby 

(MMS, Premium SMS, atd.). 

Vyúčtování se provádí měsíčně s tím, že částka fakturovaná společností Vodafone 

k příslušnému číslu je automaticky stržena z odměny zastupitele.  

Garant: odbor  informatiky  a  organizačních  věcí   
 

 

Člen Zastupitelstva má právo na cestovné, náhradu ušlého výdělku a odměnu za 

výkon funkce podle příslušných právních předpisů a usnesení orgánů kraje.  

Garant: odbor  informatiky  a  organizačních  věcí   

 
 

III. Neuvolněný předseda výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje nebo komise 

Rady Ústeckého kraje 
 
Neuvolněný Předseda má na požádání možnost parkování v garážích Úřadu včetně 

vstupního bezdrátového zařízení (pager).  
Garant: odbor  informatiky  a  organizačních  věcí  prostřednictvím odboru 

kanceláře ředitele 

 
Úřad obsadí funkci tajemníka příslušného výboru Zastupitelstva či komise Rady 
Ústeckého kraje (dále jen Rady). Činnost tajemníka spočívá v organizačním a 

technickém zabezpečení samotného jednání komise Rady nebo výboru 
Zastupitelstva, dále pak v distribuci materiálů pro jednání a vyhotovení zápisu 

z jednání. Případné další požadavky členů výboru/komise na Úřad, které jsou 
v souladu se schváleným plánem práce výboru/komise, předává Předseda vedoucímu 



3  

svodného odboru, který rozhodne o formě vyřízení požadavků. 

Garant: předseda komise nebo výboru 
 
 

Neuvolněný Předseda má možnost využití jednacích místností Úřadu a to vždy po 

předchozí rezervaci. 

Garant: příslušný tajemník komise nebo výboru ve spolupráci s odborem informatiky 
a organizačních věcí 
 

 

Neuvolněný Předseda spolupracuje s příslušným tajemníkem při přípravě a 

jednání výboru Zastupitelstva nebo komise Rady. Tajemník je převážně obsazován  

příslušným odborem, který má danou problematiku v gesci. 

Garant: příslušný tajemník komise nebo výboru 
 
Neuvolněný Předseda je zodpovědný za vyhotovení stručného zápisu z každého 
jednání komise/výboru. Zápis musí do 7 dnů po vyhotovení předat na odbor 

informatiky a organizačních věcí. 
Garant: příslušný tajemník komise nebo výboru 
 
Neuvolněný Předseda má povinnost předložit min. jednou ročně (Zastupitelstvu/ 

Radě) plán práce a vyhodnocení činnosti práce výboru/komise. 
Garant: příslušný tajemník komise nebo výboru 
 

 

Neuvolněný   Předseda   má   právo   na   vizitky   v   maximálním   počtu   100 

ks/měsíčně, které jsou vydávány po předchozí objednávce na požádání. 

Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 
Neuvolněný předseda má právo na jednu z těchto variant provozu mobilního 

telefonu: 

o Vodafone TP4 - neomezený hlasový tarif (volání a SMS v rámci ČR a zemí 

EU) a omezený datový tarif 10GB (v rámci ČR a zemí EU) v ceně 410,- Kč 

bez DPH/měsíčně + další placené služby (MMS, Premium SMS, atd.), 

o Vodafone TP6 neomezený hlasový tarif + SMS (v rámci ČR a zemí EU) a 

neomezený datový tarif (neomezený datový tarif v rámci ČR, v EU omezený 

datový tarif 60GB) v ceně 780,- Kč bez DPH/měsíčně + další placené služby 

(MMS, Premium SMS, atd.). 

Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 

IV. Člen Rady Ústeckého kraje 

 

Člen Rady má právo na trvale vyhrazené místo k parkování včetně využití 

dílenských prostor k provedení běžné údržby vozidla a vstupní bezdrátové zařízení 

(pager). 
Garant: odbor kancelář ředitele 
 

 



4  

Člen Rady má právo na vizitky, které jsou vydávány na požádání. 
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 

 

Člen Rady má právo na jednu z těchto variant provozu mobilního telefonu a to po 

podpisu protokolu o předání a převzetí mobilního telefonu, včetně „Dohody o 

srážkách z odměny“. Vyúčtování se provádí měsíčně:  

o Vodafone TP4 - neomezený hlasový tarif (volání a SMS v rámci ČR a zemí 

EU) a omezený datový tarif 10GB (v rámci ČR a zemí EU, před cestou mimo 

EU je nutné objednání datového balíčku) v ceně 410,- Kč bez 

DPH/měsíčně + další placené služby (MMS, Premium SMS, atd.), 

o Vodafone TP6 neomezený hlasový tarif + SMS (v rámci ČR a zemí EU) a 

neomezený datový tarif (neomezený datový tarif v rámci ČR, v EU omezený 

datový tarif 60GB, před cestou mimo EU je nutné objednání datového 

balíčku) v ceně 780,- Kč bez DPH/měsíčně + další placené služby (MMS, 

Premium SMS, atd.), 

o příspěvek na provoz mobilního telefonu do výše 1.000 Kč s DPH/měsíčně 

a to vždy na základě písemné žádosti. Budou hrazeny pouze mobilní telefony 

s paušálem! Nutné doložit kopií faktury za provoz mobilního telefonu za 

každý měsíc. Pokud telefon není na jméno uživatele, je nutné tuto skutečnost 

doložit čestným prohlášením o jeho užití (pouze jednou). 

 

Povolení datového roamingu/balíčku schvaluje při zahraničních cestách 

mimo EU hejtman, a to před začátkem služební cesty.  

Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 

 
 

Člen Rady má právo na samostatně vybavenou kancelář včetně výpočetní, 

telekomunikační a audiovizuální techniky. 
Garant: odbor kancelář ředitele a odbor informatiky a organizačních věcí 
 
Člen Rady  má právo na sekretariát a to v režimu   maximálně   jedna   sekretářka   

pro každého člena Rady.  
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 
 
V. Uvolněný člen zastupitelstva 
 

 

Uvolněný člen zastupitelstva má právo na trvale vyhrazené místo k 

parkování včetně vstupního bezdrátového zařízení (pager). 

Garant: odbor kancelář ředitele 

 

Uvolněný člen Zastupitelstva má právo na vybavenou kancelář včetně výpočetní, 

telekomunikační a audiovizuální techniky. 
Garant: odbor kancelář ředitele a odbor informatiky a organizačních věcí 



5  

 
 

Uvolněný člen Rady nebo uvolněný Předseda má právo na sekretariát a to v režimu   

maximálně   jedna   sekretářka   pro   každého   uvolněného   člena Zastupitelstva. 
 

Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 
 

Uvolněný člen Zastupitelstva má právo na vizitky, které jsou vydávány na 

požádání. 
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí  
 

 
 

Uvolněný člen zastupitelstva má právo na přidělení a použití mobilního telefonu po 

podpisu „Dohody o srážkách z odměny“, včetně protokolu o předání a převzetí 

mobilního telefonu. Vyúčtování se provádí měsíčně, s následujícím tarifem: 

 

o Vodafone TP6 neomezený hlasový tarif + SMS (v rámci ČR a zemí EU) a 

neomezený datový tarif (neomezený datový tarif v rámci ČR, v EU omezený 

datový tarif 60GB, před cestou mimo EU je nutné objednání datového 

balíčku) v ceně 780,- Kč bez DPH/měsíčně + další placené služby (MMS, 

Premium SMS, atd.), 

Povolení datového roamingu/balíčku schvaluje při zahraničních cestách 

mimo EU hejtman, a to před začátkem služební cesty.  

Garant: odbor informatiky a organizačních věcí  
 

 

Uvolněný člen Zastupitelstva má právo na přidělení osobního automobilu Ústeckého  

kraje  do  dlouhodobého  užívání  a  jeho  používání  i  k soukromým účelům s tím, 

že budou dodržena ustanovení § 6 odst. 6 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, a dále bude uvolněný člen zastupitelstva Ústeckému kraji hradit měsíčně 

cenu pohonných hmot, spotřebovaných pro soukromé cesty. Podmínkou je uzavření 

Dohody o svěření osobního automobilu do dlouhodobého užívání včetně dohody o 

srážkách z odměny. 

Podmínky používání soukromého silničního motorového vozidla  při pracovní cestě 

uvolněného  člena Zastupitelstva jsou specifikovány v Zásadách pro poskytování 

cestovních náhrad při pracovních cestách  členů Zastupitelstva ÚK schválených 

Zastupitelstvem ÚK ( dále jen Zásady). 
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí prostřednictvím odboru kanceláře 

ředitele 
 

 
 

Uvolněný člen zastupitelstva má právo na přidělení služební platební karty k účtu  

Ústeckého  kraje  na  základě  pravidel  o  používání  platebních  karet stanovených 

v rámci interní směrnice krajského úřadu  Směrnice o účetnictví a finanční kontrole 

(2020_S_09)  a podpisu dohody o hmotné odpovědnosti. 

Garant: ekonomický odbor 



6  

 

Úřad obsadí funkci tajemníka příslušného výboru Zastupitelstva či komise Rady. 

Činnost tajemníka spočívá v organizačním a technickém zabezpečení samotného 

jednání komise Rady nebo výboru Zastupitelstva, dále pak v distribuci materiálů pro 

jednání a vyhotovení zápisu z jednání. Případné další požadavky členů 

výboru/komise na Úřad, které jsou v souladu se schváleným plánem práce 

výboru/komise, předává Předseda vedoucímu svodného odboru, který rozhodne o 

formě poskytnutí těchto požadavků.  

Garant: předseda komise nebo výboru  

 

Uvolněný Předseda je zodpovědný za vyhotovení stručného zápisu z každého 

jednání komise/výboru. Zápis musí do 7 dnů po vyhotovení předat na odbor 

informatiky a organizačních věcí.  

Garant: předseda komise nebo výboru  

 

Uvolněný Předseda má povinnost předložit min. jednou ročně (Zastupitelstvu/ 

Radě) plán práce a vyhodnocení činnosti práce výboru/komise.  

Garant: předseda komise nebo výboru  
 

Úvolněný člen Zastupitelstva má právo na poskytování stravování v rozsahu 

stanoveném obdobně jako pro zaměstnance Ústeckého kraje zařazené do Úřadu. 

Garant: odbor kancelář ředitele 
 
 

VI. Kluby zastupitelů 
 

Klub zastupitelů Ústeckého kraje (dále jen klub) je buď samostatná místnost nebo 

zasedací místnost v budovách Úřadu. V den konání Zastupitelstva a jeden pracovní 

den  před konáním Zastupitelstva mají jednotlivé své místnosti k jednání. V případě 

že chtějí zastupitelé  uskutečnit jednání v prostorách Úřadu  mimo tyto termíny, je 

možné si kdykoli rezervovat v dostatečném předstihu prostřednictvím odboru 

informatiky a organizačních věcí  zasedací místnost. 

Garant: odbor kancelář ředitele a odbor informatiky a organizačních věcí 
 

 

Členové klubu zastupitelů mají právo na hrazení nákladů na cestovné (v souladu se 

Zásadami) na zasedání klubů (konané i v jiný den, než je konání zastupitelstva 

Ústeckého kraje) a to podle počtu zasedání Zastupitelstva. Zasedání klubů může být 

rozděleno i do částí během dne. Vždy je nutné doložit účast pozvánkou, potvrzením  

o účasti  nebo  prezenční  listinou  s údaji  o  začátku  a  ukončení jednání. 

Předsedové  klubů  zastupitelů,  popř.  jejich  pověření  zástupci  mají právo na 

hrazení nákladů v případě jednání předsedů všech klubů. 

Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 



 

Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 

Zastupitelstva Ústeckého kraje schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. …………….. dne 11. prosince 2023 
 

stanovené v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. s) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o krajích“), a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákoník práce“). 

 

I.  

Tuzemské pracovní cesty 

 

1. Na pracovní cesty člena Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jako „Zastupitel“) vysílá a 

cestovní příkaz k vyslání na pracovní cestu před započetím pracovní cesty schvaluje (tato 

osoba dále jako „Oprávněná osoba“): 

a) hejtman, a v jeho nepřítomnosti 1. náměstek hejtmana, vůči všem členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje (dále jako „Zastupitelé“); 

b) hejtman vůči prvnímu náměstkovi hejtmana a 1. náměstek hejtmana vůči hejtmanovi. 

 

2. Za každý kalendářní den pracovní cesty náleží Zastupiteli stravné podle doby trvání pracovní 

cesty. Stravné při tuzemské pracovní cestě se poskytuje za každý kalendářní den pracovní 

cesty ve výši: 

a) 130 Kč trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 

b) 200 Kč trvá-li pracovní cesta déle než 12, nejvýše však 18 hodin, 

c) 308 Kč trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

 

Bylo-li Zastupiteli během tuzemské pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, 

oběda nebo večeře, na které zastupitel finančně nepřispívá, bude za každé uvedené jídlo 

stravné kráceno o uvedenou hodnotu: 

a) 91 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin (pokud budou poskytnuta 2 jídla, stravné 

nepřísluší), 

b) 70 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin (pokud budou 

poskytnuta 3 jídla, stravné nepřísluší), 

c) 77 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  

 

3. Kontrolu správnosti vyúčtování cestovních náhrad za pracovní cestu Zastupitelů 

se sekretariátem zajišťuje odbor informatiky a organizačních věcí, oddělení vnějších vztahů a 

protokolu.  

Kontrolu správnosti vyúčtování cestovních náhrad za pracovní cestu Zastupitelů 

bez sekretariátu zajišťuje odbor informatiky a organizačních věcí, oddělení organizační.  

Zahrnutí cestovních náhrad do výplaty odměny Zastupitelů zajišťuje odbor kancelář ředitele. 

 

II. 

Zahraniční pracovní cesty 

 

1. Na zahraniční pracovní cesty Zastupitele vysílá a cestovní příkaz před započetím pracovní 

cesty schvaluje hejtman a v nepřítomnosti hejtmana 1. náměstek hejtmana (Oprávněná 

osoba), po případném schválení dle odst. 2 tohoto článku.  

 

2. Zahraniční pracovní cestu Zastupitele delší než dva dny schvaluje Rada Ústeckého kraje. 

V cestovním příkazu se do poznámky uvede číslo usnesení, kterým Rada Ústeckého kraje 

zahraniční pracovní cestu schválila. 

 

bod 4.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 016/84R/2023



3. Dle § 179 Zákoníku práce je Zastupitelům poskytováno za každý kalendářní den stravné v cizí 

měně, stanovené prováděcím právním předpisem vydaným podle § 189 Zákoníku práce, a to 

následovně: 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 18 hodin, je 

poskytnuto stravné ve výši základní sazby zahraničního stravného, 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 12 hodin, nejvýše 

však 18 hodin, je poskytnuto stravné ve výši dvou třetin základní sazby zahraničního 

stravného, 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 12 hodin, avšak 

alespoň 1 hodinu, je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny základní sazby 

zahraničního stravného, 

- vznikne-li Zastupiteli právo na stravné za cestu na území České republiky (trvání cesty po 

území ČR 5 hodin a více), je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny základní sazby 

zahraničního stravného za podmínky, že doba strávená mimo území ČR je nejméně 

5 hodin, 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 1 hodinu, 

zahraniční stravné není poskytnuto. 

 

4.  V souladu s § 179 odst. 2 Zákoníku práce je hejtmanovi a 1. náměstkovi hejtmana (jeho 

zástupci) navýšeno zahraniční stravné o 15 % základní sazby. 

 

5. Doby strávené mimo území ČR, které trvají 1 hodinu a déle při více zahraničních pracovních 

cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního stravného sčítají. 

 

6. Bylo-li během zahraniční pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 

nebo večeře, na které Zastupitel finančně nepřispívá, je Zastupiteli základní sazba 

zahraničního stravného krácena za každé bezplatné jídlo o: 

a) 70 % zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v třetinové výši základní sazby 

( pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání méně než 12 hodin poskytnuta 

2 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší); 

b) 35 % zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v dvoutřetinové výši 

základní sazby (pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání 12 až 18 hodin 

poskytnuta 3 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší); 

c) 25 % zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné ve výši základní sazby. 

 

7. V souladu s § 180 Zákoníku práce je při zahraničních pracovních cestách Zastupitelům 

poskytováno kapesné ve výši 40 % zahraničního stravného. 

 

8. Kontrolu správnosti vyúčtování cestovních náhrad za zahraniční pracovní cestu zajišťuje 

odbor informatiky a organizačních věcí.  

 

9. V případě schválení zahraničního cestovního příkazu všemi schvalovateli v Aplikaci FormFlow - 

Cestovní příkazy (dále jen „Aplikace“), obdrží Zastupitel notifikaci na e-mail, která bude 

obsahovat číslo pojistné smlouvy k zahraničnímu pojištění Zastupitele a telefonní číslo na infolinku, 

kam může Zastupitel volat v případě pojistné události. Zároveň bude notifikace obsahovat odkaz 

na sken asistenční karty k cestovnímu pojištění, která bude uložena přímo v Aplikaci. Zastupitel si ji 

může stáhnout, vytisknout, případně si ji otevřít v zahraničí z chytrého zařízení s připojením 

k internetu přímo v Aplikaci po svém přihlášení. 



 

10. Pokud bude zahraniční cestovní příkaz schválen v tištěné (analogové) podobě mimo Aplikaci 

(ve výjimečných případech), platí tento postup: 

Před nástupem na zahraniční pracovní cestu je vyslaný Zastupitel povinen písemně (e-mailem) 

požádat o sjednání pojištění příslušného zaměstnance odboru majetku s uvedením jména, 

příjmení, termínu cesty (od – do) a státu, do kterého je Zastupitel vyslán, nejméně tři pracovní dny 

před nástupem cesty. Dále je před odjezdem na zahraniční pracovní cestu Zastupitel povinen 

vyzvednout si asistenční kartu k cestovnímu pojištění. 

 

11. Zúčtovatelná záloha až do předpokládané výše cestovních náhrad ve smyslu § 183 Zákoníku 

práce je poskytována na pokladně krajského úřadu na základě vyplněného a schváleného 

cestovního příkazu. Žádost o poskytnutí zálohy v cizí měně na zahraniční pracovní cestu je 

nutné telefonicky nahlásit do pokladny krajského úřadu nejpozději tři pracovní dny 

před uskutečněním pracovní cesty tak, aby pokladna zabezpečila dostatečné množství cizí 

měny. 

 

12. Při vyplňování formuláře cestovního příkazu pro zahraniční pracovní cestu uvede Zastupitel 

datum počátku pracovní cesty a datum konce pracovní cesty. Podle zadaných údajů se 

ve formuláři automaticky vypočítá předpokládaná doba pobytu mimo území České 

republiky, na základě které bude stanovena výše zálohy na zahraniční pracovní cestu. 

 

III. 

Společná ustanovení 

 

1. Pro účely poskytování cestovních náhrad se stanoví: 

a) pravidelným pracovištěm uvolněných Zastupitelů sídlo Ústeckého kraje, 

b) pravidelným pracovištěm neuvolněných Zastupitelů místo jejich trvalého pobytu.  

 

2. Pro účely určení cestovních náhrad se posuzuje doba od nástupu Zastupitele na pracovní 

cestu související s výkonem jeho funkce, tj. zejména jednání orgánů kraje či dalších 

orgánů, do kterých byl Zastupitel zvolen nebo jmenován zastupitelstvem či radou kraje, 

včetně doby výkonu práce, do doby ukončení pracovní cesty. Do doby výkonu práce 

Zastupitele je možno započítat dalších 60 minut výkonu práce, které Zastupitel využije k 

dalším jednáním souvisejících s jeho činností v orgánech kraje či dalších orgánů, do kterých 

byl zvolen nebo jmenován radou či zastupitelstvem kraje. K tomuto výkonu práce (60 minut) 

není nutné předkládat podklady.  

 

3. Zastupitelé mohou za níže uvedených podmínek použít při pracovní cestě soukromé silniční 

motorové vozidlo. V případě použití soukromého silničního motorového vozidla je nezbytné 

předem předložit doklady prokazující sjednání platného pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění, a to jak na škodu vzniklou na věci, tak 

na zdraví, s tím, že v případě pojistné události bude uplatňován nárok na pojistné plnění 

u příslušné pojišťovny. 

 

4. Cestovní náhrady při použití soukromého silničního motorového vozidla mohou být 

poskytnuty následovně: 

a) ve výši odpovídající ceně jízdného určeného hromadného dopravního prostředku 

dálkové přepravy, nebo 

b) ve výši za každý 1 km jízdy základní náhrady a náhrady výdajů za spotřebované 

pohonné hmoty podle § 157 odst. 3 Zákoníku práce. 

 



5. Uplatnění náhrad dle odst. 4 bodu b) tohoto článku je možné pouze v případě, kdy bude 

uzavřena mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem Dohoda o použití soukromého silničního 

motorového vozidla (dále i jako „Dohoda“). Vzor Dohody tvoří přílohu č. 4 těchto zásad.  

Uzavření Dohody dle vzoru uvedeného v příloze č. 4 těchto zásad schvaluje Rada 

Ústeckého kraje na návrh oprávněného žadatele.  

 

 

Pokud o to oprávněný žadatel požádá a Zastupitel s tím bude souhlasit, lze Zastupitelem 

po přechodnou dobu nutnou k přípravě a schválení Dohody, tj. nejpozději do nejbližší 

schůze Rady Ústeckého kraje, použít soukromé silniční motorové vozidlo k pracovní cestě 

před uzavřením Dohody. Podstatné skutečnosti budou uvedeny v Cestovním příkazu. 

Nástupem na pracovní cestu Zastupitel potvrzuje, že jsou splněny podmínky uvedené 

ve vzoru Dohody (zejména obsah prohlášení). 

 

6. Oprávněným žadatelem v případě uplatnění náhrad dle odst. 4 bodu b) tohoto článku je: 

a) 1. náměstek hejtmana vůči hejtmanovi, 

b) hejtman vůči všem ostatním zastupitelům.  

 

7. Administraci Dohod zajišťuje odbor informatiky a organizačních věcí.  

 

8. Pro vyúčtování cestovních náhrad při použití motorového vozidla, na základě uzavřené 

Dohody dle odst. 4 bodu b) tohoto článku, doloží Zastupitel v Aplikaci následující: 

a) doklad o nákupu PHM; neprokáže-li Zastupitel tento doklad, použije se k výpočtu výše 

náhrady průměrná cena stanovená prováděcím právním předpisem vydaným 

podle § 189 zákoníku práce,  

b) sjednanou Dohodu. 

 

9. Zastupitel musí mít alespoň tři pracovní dny před započetím pracovní cesty vyplněný a 

řádně schválený formulář cestovního příkazu v Aplikaci. 

 

10. Pokud nastane výpadek Aplikace nebo v jiných odůvodněných případech je možné, 

po schválení oprávněnou osobou, cestovní příkaz vyplnit dle přílohy č. 1 nebo přílohy č. 2, 

tzn., že cestovní příkaz bude v těchto případech po celou dobu jeho administrace veden 

v tištěné (analogové) formě. 

 

11. Oprávněná osoba na cestovním příkazu (přílohy č. 1 a 2 těchto zásad) určí dobu a místo 

nástupu na pracovní cestu, dobu ukončení pracovní cesty, místo výkonu práce 

na pracovní cestě, způsob dopravy (zda bude využit hromadný dopravní prostředek, 

služební vozidlo, soukromé silniční motorové vozidlo za cenu odpovídající ceně jízdenky 

hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy nebo dle Dohody za cenu základní 

náhrady a spotřebované pohonné hmoty podle § 157 odst. 3 Zákoníku práce), případně 

další podmínky pracovní cesty. 

 

12. Vyplacení zálohy na cestovní náhrady povoluje Oprávněná osoba současně s vysláním 

na pracovní cestu. V případě zahraniční pracovní cesty bude záloha vyplacena v příslušné 

zahraniční měně. Vyúčtování zálohy na cestovní náhrady se řídí § 183 Zákoníku práce. 

 

13. Vyúčtování pracovní cesty je zpracováváno v Aplikaci dle těchto zásad: 

a) Zastupitel je povinen po ukončení tuzemské pracovní cesty vyplnit vyúčtování 

v Aplikaci a současně do příslušného pole formuláře v Aplikaci vložit všechny doklady 

potřebné k vyúčtování pracovní cesty; zároveň je Zastupitel povinen vyplnit v Aplikaci 



k vyúčtování stručnou zprávu o výsledku tuzemské pracovní cesty. Po ukončení 

zahraniční pracovní cesty je Zastupitel povinen nahrát do Aplikace zprávu o výsledku 

zahraniční pracovní cesty dle přílohy č. 3 těchto zásad, 

b) za oprávněnost proplacení cestovních náhrad zodpovídá příkazce operace 

 

14. Zastupitel je povinen do deseti pracovních dnů po ukončení pracovní cesty provést 

vyúčtování pracovní cesty v Aplikaci a předložit písemné doklady vztahující se k pracovní 

cestě. Pokud Zastupitel uzavře s Ústeckým krajem dohodu o způsobu výplaty cestovních 

náhrad a o srážkách z odměny souvisejících s pracovními cestami (příloha č. 5 těchto 

zásad), budou mu cestovní náhrady vypláceny spolu s odměnou v českých korunách, a 

naopak nevyčerpané zálohy budou Zastupiteli strhávány z odměny v českých korunách. 

V případě neuzavření dohody dle předchozí věty jsou cestovní náhrady Zastupiteli 

vypláceny na pokladně krajského úřadu (vždy v české měně), v případě nevyčerpané 

zálohy je Zastupitel povinen do deseti pracovních dnů tuto nevyčerpanou zálohu vrátit zpět 

do pokladny krajského úřadu (v zahraniční/české měně). 

 

15. Zastupitelům náleží při pracovní cestě náhrada prokázaných jízdních výdajů za podmínek 

stanovených právními předpisy platnými pro zaměstnance Ústeckého kraje a v jejich 

mezích podle těchto zásad. Ostatní podmínky poskytování náhrad výdajů při pracovních 

cestách stanoví Zákoník práce. 

 

16. Výjimku z těchto Zásad povoluje hejtman Ústeckého kraje. Písemná žádost o výjimku se 

předkládá hejtmanovi Ústeckého kraje minimálně sedm dní před zahájením akce. 

 

17. Zrušují se Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. 008/21Z/2023 dne 24. dubna 2023. 

 

18. Tyto Zásady nabývají účinnosti dne 12. prosince 2023. 

 

 

V Ústí nad Labem, dne 11. prosince 2023  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………… 

      Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

Příloha č. 1 Cestovní příkaz pro tuzemskou pracovní cestu 

Příloha č. 2 Cestovní příkaz pro zahraniční pracovní cestu 

Příloha č. 3 Zpráva o výsledku zahraniční pracovní cesty 

Příloha č. 4 Vzor Dohody o použití soukromého silničního motorového vozidla 

Příloha č. 5 Dohoda o způsobu výplaty cestovních náhrad a o srážkách 

z odměny souvisejících s pracovními cestami 

Příloha č. 6 Oznámení změny 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:  
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML4137/01/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Obec Radonice 
 
Sídlo/bydliště: Radonice 1, 431 55 Radonice 
Zastoupený: Jaroslavem Santnerem, starostou obce  
Kontaktní osoba: Jana Svítková 
E-mail/telefon: obec.radonice@iol.cz, 416591712 
IČ/Datum narození: 00262111 
DIČ:  CZ00262111 
Bank. spojení: Česká národní banka  
Číslo účtu:  číslo účtu: 94-3317441/0710 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 7.6 - priloha 4
bod 7.6 priloha 4.pdf k usnesení č. 024/84R/2023



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3. Smlouvy o 

poskytnutí investiční dotace č. 22/SML4137/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje z č. 010/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dále jen 
„Smlouva“) takto: 
 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. č. 
010/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci 
ve výši 1 423 821,00 Kč (slovy: jedenmiliončtyřistadvacettřitisícosmsetdvacetjednako-
run českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v zá-
hlaví této smlouvy, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpoz-
ději do 31. 12. 2023. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 

2. Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického uka-
zatele dle čl. II odst. 7), nejpozději 31. 12. 2023. Pro příjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
1.7.2022 do 31.12.2023(účinnost uznatelných nákladů). 

4.  
2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústec-
kého kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Vrbičany 
Jaroslav Santner 

starosta obce 

 



bod 7.7 příloha 1 

 

Rozsah a formát Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje neumožňuje 

plnou prezentaci v tištěné podobě. Odkaz na plné znění plánu je uveden na webové 

stránce Ústeckého kraje v sekci „Strategické dokumenty“ v „Oblasti životní prostředí“: 

Úvod | PRVK Ústeckého kraje (kr-ustecky.cz) 

 

Rovněž je možné se domluvit na jiné formě předání či zveřejnění, a to na kontaktech: 

Mgr. Jan Koch, tel. 475 657 180, e-mail koch.j@kr-ustecky.cz 

Ing. Hana Hanzlíková, tel. 4755657161, e-mail hanzlikova.h@kr-ustecky.cz 

 

bod 7.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 025/84R/2023



Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prováděcí dokument Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb v Ústeckém kraji na období 2022–2024 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje                            

Odbor sociálních věcí               listopad 2023

AKČNÍ PLÁN  
rozvoje sociálních služeb 

v Ústeckém kraji  
na rok 2024 

bod 8.7 priloha c. 1.pdf k usnesení č. 033/84R/2023



 

Garant 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 
 
Zpracovatelský tým  
 
Oddělení finančního řízení, kontroly a zřizovatelských funkcí 
Oddělení plánování a registrace sociálních služeb 
Oddělení sociální práce  
 
Mgr. Šárka Faistová 
e-mail: faistova.s@kr-ustecky.cz  
Bc. Denisa Kotenová 
e-mail: kotenova.d@kr-ustecky.cz 
 
 
 
 
 
 
Pracovní skupiny regionů Ústeckého kraje 

 

 

 

 

 

Proces schvalování 
Rada Ústeckého kraje č. usnesení xxx/2023 ze dne 22.11.2023 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje č. usnesení xxx/2023 ze dne 11.12.2023  

 

 

 

 

Elektronická verze dokumentu: 

xxx 

Text neprošel jazykovou a grafickou úpravou. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

3 
 

Obsah  

 ............................................................................................................................................................................................... 1 

I. ÚVOD ................................................................................................................................................................................ 4 

Proces tvorby Akčního plánu ................................................................................................................................................. 7 

II. SOCIÁLNÍ SLUŽBY ............................................................................................................................................................ 10 

Budoucí přísliby kraje pro sociální služby ............................................................................................................................ 20 

Financování sociálních služeb v Ústeckém kraji .................................................................................................................. 29 

Finanční podpora navazujících služeb pro občany .............................................................................................................. 39 

Ústeckého kraje ................................................................................................................................................................... 39 

III. REGIONY ÚSTECKÉHO KRAJE...................................................................................................................................... 45 

1. REGION DĚČÍNSKO ..................................................................................................................................................... 47 

Oblast služeb sociální péče na Děčínsku ......................................................................................................................... 49 

Oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Děčínsku ................................................... 62 

2. REGION CHOMUTOVSKO ........................................................................................................................................... 76 

Oblast služeb sociální péče na Chomutovsku ................................................................................................................. 78 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Chomutovsku ............................................................ 87 

3. REGION LITOMĚŘICKA ............................................................................................................................................... 99 

Oblast služeb sociální péče na Litoměřicku .................................................................................................................. 101 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Litoměřicku ............................................................. 111 

4. REGION LOUNSKA .................................................................................................................................................... 125 

Oblast služeb sociální péče na Lounsku ........................................................................................................................ 127 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství  na Lounsku .................................................................. 135 

5. REGION MOSTECKA ................................................................................................................................................. 145 

Oblast služeb sociální péče na Mostecku ..................................................................................................................... 146 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Mostecku ................................................................ 154 

6. REGION ŠLUKNOVSKÉHO VÝBĚŽKU ......................................................................................................................... 166 

Oblast služeb sociální péče Šluknovského výběžku ...................................................................................................... 168 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství Šluknovského výběžku ................................................. 178 

7. REGION TEPLICKA .................................................................................................................................................... 192 

Oblast služeb sociální péče na Teplicku ........................................................................................................................ 194 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství  na Teplicku .................................................................. 203 

8. REGION ÚSTECKA ..................................................................................................................................................... 215 

Oblast služeb sociální péče na Ústecku ........................................................................................................................ 217 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Ústecku ................................................................... 226 

9. SPECIFICKÉ CÍLOVÉ SKUPINY SLUŽEB ....................................................................................................................... 240 

Strategické cíle a opatření s nadregionálním přesahem ............................................................................................... 245 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

4 
 

I. ÚVOD 
  

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji (dále jen „Akční plán“) je prováděcím 

dokumentem Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022–2024 

(dále jen „SPRSS“) a je zpracován na kalendářní rok 2024. Povinnost kraje zpracovávat Střednědobý 

plán rozvoje sociálních služeb vyplývá z § 95 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“). 

Přílohou Akčního plánu je Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období  

2022-2024 (dále jen „Základní síť kraje“). Základní síť kraje uvádí aktuální stav jednotlivých sociálních 

služeb (kapacity, počet pracovníků v přímé péči, region působnosti apod.). Současná podoba Základní  

a Rozvojové sítě sociálních služeb vyplývá z aktualizace ze srpna 2023 s účinností od 01.01.2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo usnesením č. 026/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 aktualizaci 

Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen „Metodika sítě“). Dle platné 

Metodiky sítě nadále trvá to, že Ústecký kraj od 01.01.2019 přistoupil až do odvolání k zastavení 

rozšiřování Základní sítě sociálních služeb, tzn., že až do odvolání nebude docházet k zařazování nových 

sociálních služeb do Základní sítě, navyšování individuálních kapacit, skupinových kapacit, počtu lůžek 

a navyšování úvazků pracovníků v přímé péči. Případné výjimky z opatření jsou detailně popsané  

v Metodice sítě. Opatření týkající se zastavení rozšiřování sítě sociálních služeb se netýká Rozvojové 

sítě sociálních služeb. Do Rozvojové sítě sociálních služeb jsou zařazovány služby, které jsou 

financovány z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Zaměstnanost a jiných zdrojů. Sociálním službám zařazeným do Rozvojové sítě sociálních služeb je 

vydáváno tzv. Podmíněné pověření. Donátor sociální služby přistoupí k Podmíněnému pověření, 

vypočte a stanoví výši vyrovnávací platby sociální služby. 

Další podstatnou součástí Akčního plánu jsou kapitoly jednotlivých regionů Ústeckého kraje z pohledu 

potřebnosti sociálních služeb, výčtu aktuálních a optimálních kapacit jednotlivých druhů služeb  

dle regionů. Kapacity jsou uváděny v tabulkách pro Základní a Rozvojovou síť zvlášť s tím, že tabulka 

k Rozvojové síti je zapracována pouze v regionech, u nichž je kapacita definována. Dále se v této 

kapitole nachází vyhodnocení cílů a aktivit, které si regiony stanovily na rok 2023, včetně 

naplánovaných aktivit na rok 2024, které vycházejí ze SPRSS 2022-2024. 

V průběhu 1. poloviny r. 2022 byl Ústeckým krajem zpracován dokument Analýza potřebnosti 

sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra (dále jen „Analýza“), která slouží jako 

podklad pro plánování rozvoje sociálních služeb pro cílovou skupinu osob s poruchou autistického 

spektra (dále jen „osoby s PAS“) v Ústeckém kraji Analýza potřebnosti sociálních služeb pro osoby  

s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz). Jedním z výstupů 

Analýzy je stanovení optimální sítě sociálních služeb pro tuto cílovou skupinu v jednotlivých regionech 

Ústeckého kraje. V roce 2024 bude zajištěna aktualizace dokumentu Analýzy. 

 
Na základě výstupů z Analýzy vzešla jednání s poskytovateli v regionech, kde byla definována 

potřebnost vzniku sociálních služeb pro danou cílovou skupinu s cílem zajistit vznik daných sociálních 

služeb nebo navýšit kapacity služeb tam, kde jsou již služby poskytovány. V r. 2023 byly posíleny 

kapacity například pečovatelských služeb, osobní asistence, denních stacionářů, ale vznikly i nové 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

5 
 

pobytové sociální služby u následujících poskytovatelů: Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. (domovy 

pro osoby se zdravotním postižením s kapacitou 12 lůžek), Domov Brtníky, příspěvková organizace 

(domovy pro osoby se zdravotním postižením s kapacitou 4 lůžek) a nově byla vytvořena ambulantní 

služba u poskytovatele Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace (denní stacionáře  

s okamžitou kapacitou 3).  

Na základě výstupů z Analýzy byly z důvodu nutnosti rekonstrukce objektu prostřednictvím dotačního 

programu MPSV postupně vydány 2 budoucí přísliby pro nového poskytovatele MOSŤÁČEK.CZ z.s.  

na zajištění nových sociálních služeb v Mostě od roku 2025. Budoucí příslib na zajištění denního 

stacionáře s kapacitou 6 byl vydán Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 23.01.2023 usnesením  

č. 011/19Z/2023, budoucí příslib na zajištění služby týdenní stacionáře s kapacitou 6 a odlehčovací 

služby v pobytové formě s kapacitou 6 byl vydán Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 26.06.2023 

usnesením č. 033/22Z/2023. Dále v srpnu 2023 zároveň podal MOSŤÁČEK.CZ z.s. žádost o zařazení 

služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi do Základní sítě sociálních služeb ÚK se zahájením 

poskytování služby od 01.01.2024. 

Další novou sociální službou od 01.01.2024 je služba denní stacionáře s kapacitou 5 poskytovatele 

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace. Tím, že se jednalo pouze o nový záměr využití 

stávajících prostor tohoto poskytovatele jen s drobnými úpravami, nebylo nutné pro potřebu vzniku 

služby schvalovat budoucí příslib.  

Na webových stránkách kraje byl vytvořen prostor pro předávání informací o zajištění sociálních služeb 

v Ústeckém kraji, na němž byl zveřejněn celkový přehled sociálních služeb pro cílovou skupinu osob 

s PAS poskytovaných na území Ústeckého kraje včetně všech kontaktů Osoby s poruchou autistického 

spektra: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz), Katalogu sociálních služeb pro osoby s PAS, ve spolupráci  

se zástupci APLA Severní Čechy a signatáři výzvy Pomozte nám z PASti byl ve zjednodušené, ale vizuálně 

zajímavější podobě (v barevné i černobílé formě) vytvořen tzv. letáček. Tento letáček, kromě přehledu 

služeb na území Ústeckého kraje, uvádí i kontakt na metodičku sociálních služeb z odboru sociálních 

věcí pro případné dotazy, ale i zasílání informací o nedostupnosti sociálních služeb či nespokojenosti 

s kvalitou poskytování sociální služby.  

Ve spolupráci s odborem zdravotnictví byl v únoru 2023 mezi praktické lékaře, lékaře pro děti a dorost 

a předsedům okresních a krajských sdružení lékařů (praktických lékařů a lékařů pro děti a dorost) 

rozeslán informační dopis s přehledem sociálních služeb pro cílovou skupinu osob s PAS s žádostí  

o předání informací rodičům, se kterými přicházejí v rámci své činnosti do kontaktu a prosbou  

o vyvěšení přehledu služeb na nástěnkách v prostorách, kde se rodiče/pečující o osoby s PAS pohybují.   

V červnu 2023 se uskutečnilo jednání se zástupci poskytovatele Šance Lovosice, z.s., který dlouhodobě 

poskytuje sociální službu denní stacionáře pro osoby s PAS, tímto požádal z důvodu velké poptávky  

o navýšení kapacity služby ze 3 na 6.  

Poskytovatel Arkadie o.p.s. plánuje od 01.01.2024 změnit u odlehčovací služby formu poskytování 

služby, místo ambulantní formy bude poskytovat pobytovou formu. Tedy kromě terénní formy bude 

poskytovatel nabízet i pobytovou formu a to vždy 1 víkend v měsíci a týdenní pobyt 4x ročně.  

V souvislosti s ukončením ambulantní formy odlehčovací služby však poskytovatel zvažuje prodloužení 

časové dostupnosti u služby denní stacionáře. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

6 
 

Výše požadované a projednané změny uvedených poskytovatelů budou předloženy orgánům kraje ke 

schválení v rámci aktualizace Základní sítě kraje v prosinci 2023. 

Vzhledem ke skutečnosti, že řada sociálních služeb pro tuto cílovou skupinu je zákonem hrazená, vzešla 

ze stran pečujících osob i poptávka po činnostech/aktivitách např. na bázi dobrovolnické činnosti  

– výlety, návštěvnost klubů apod. Tato definovaná potřeba byla zanesena do Strategie rozvoje podpory 

dobrovolnictví Ústeckého kraje 2023–2024. V roce 2023 vytvořil odbor sociálních věcí (dále jen „Odbor 

SV“) online platformu na téma Dobrovolnictví v Ústeckém kraji pro osoby s PAS. Platformy  

se účastní zástupci odboru SV, zástupce Regionálního dobrovolnického centra, které koordinuje 

činnost dobrovolnických aktivit na území kraje, zástupci APLA Severní Čechy a zástupci signatářů výzvy 

Pomozte nám z PASti. Do současné doby proběhla celkem tři setkání, na níž byly projednávány 

konkrétní problémy některých rodičů a jejich představy rodičů k činnosti dobrovolníků, zástupci 

dobrovolnického centra naopak informovali o možnostech, které mohou dobrovolníci nabídnout. 

Vzhledem k novým informacím od pečujících rodičů o nové potřebnosti služeb, plánuje odbor 

sociálních věcí zpracovat aktualizaci Analýzy, na základě jejíchž výstupů bude moci plánovat další 

zajištění sociálních služeb pro tuto cílovou skupinu. Odbor SV vytvořil v roce 2023 nový dotační titul 

„Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra“ 

financovaný prostřednictvím Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje, s vyčleněnou částkou 

10 mil. Kč.   

Kromě samostatného dotačního titulu mohli poskytovatelé sociálních služeb podpoření v rámci 

programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023, kteří pečují o osoby se specifickým cílovým 

onemocněním, v souladu s Metodikou Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory 

poskytovatelům sociálních služeb, požádat o finanční podporu pro zajištění adekvátní péče. K tomu 

účelu si Ústecký kraj poprvé v roce 2023 vymezil možnost ponechat si část finančních prostředků  

ve výši 5 % z celkové alokace finančních prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu pro Ústecký 

kraj k podpoře sociálních služeb, které pečují o osoby se specifickým onemocněním vyžadujícím 

náročnější péči. Výše podpory byla stanovena na 5 000 Kč na osobu/uživatele se specifickým 

onemocněním za měsíc. Žádost bylo možné podat v termínu od 3. do 31. července 2023. V daném 

termínu podalo žádost o dotaci 20 poskytovatelů, z toho 9 poskytovatelů sociálních služeb pečujících 

o osoby s PAS. 

Na podzim roku 2023 odbor SV ve spolupráci s Národním ústavem pro autismus, z.ú., realizoval druhý 

jednodenní vzdělávací seminář na téma „Terapie problémového chování u lidí s mentálním 

postižením a/nebo s autismem – úvod“ určený pro nové pracovníky v přímé péči sociálních služeb 

poskytujících péči osobám s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji. Další vzdělávání je 

plánováno v roce 2024 v návaznosti na vznik nových sociálních služeb. 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

7 
 

Proces tvorby Akčního plánu  
 

Ústecký kraj má nastavený systém plánování rozvoje sociálních služeb, který je schopen reflektovat 

změny potřeb v jednotlivých regionech kraje, prostřednictvím pracovních skupin dle regionů. Pracovní 

skupiny regionů jsou součástí Krajské koordinační sktruktury pro realizaci procesu střednědobého 

plánování rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji.  

Organizační struktura procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb kraje 

Pro proces střednědobého plánování byla v roce 2015 zřízena Krajská koordinační struktura 

pro realizaci procesu střednědobého plánování a rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji, která 

koordinuje a řídí proces plánování sociálních služeb, průběh zpracovávání SPRSS a akčních plánů, 

svolává a organizuje jednotlivá jednání, navrhuje priority v sociálních službách a zajišťuje přenos 

informací mezi jednotlivými stupni struktury pro plánování a rozvoj sociálních služeb, dále předkládá 

orgánům kraje návrhy na změny v Základní síti kraje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajská koordinační skupina koordinuje a řídí proces plánování sociálních služeb, průběh zpracovávání 

SPRSS, svolává a organizuje jednotlivá jednání, navrhuje priority v sociálních službách a zajišťuje přenos 

informací mezi jednotlivými stupni struktury pro plánování a rozvoj sociálních služeb. 

V roce 2021 Krajská koordinační skupina pro realizaci procesu plánování rozvoje sociálních služeb řídila 

proces tvorby Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024. 

Na věcném zpracování podkladů pro tento dokument pracovaly pod vedením jednotlivých vedoucích 

pracovní skupiny dle regionů (16 skupin). 

 

  

Zastupitelstvo 

Rada

Řídící skupina

Pracovní skupina 
pro plánování  

sociálních služeb

Odborná 
pracovní skupina 
odboru sociálních 

věcí Krajského 
úřadu Ústeckého 

kraje 
pro plánování, 

kvalitu a 
financování 

sociálních služeb 

Pracovní skupiny 
dle regionů

Finanční skupina
Pracovní skupina 

„pro úkol, na 
téma“



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

8 
 

Přehled pracovních skupin dle regionů 

KÓD 
REGIONU 

REGION OBLAST SLUŽEB JMÉNO VEDOUCÍHO KONTAKT 

1 Děčínsko 

Péče Mgr. Zuzana Thürlová 
774 775 709 

zuzana.thurlova@jurta.cz 

prevence a 
poradenství 

Mgr. Iveta Prousková 
725 114 125 

i.prouskova@prosapia-zu.cz  

2 Chomutovsko 

Péče Mgr. Eva Šulcová 
474 684 432/777 338 391 
sulcova-eva@meussj.cz  

prevence a 
poradenství 

Mgr. Filip Ráža 
606 061 429 

filipraza@seznam.cz  

3 Litoměřicko 

Péče PhDr. Pavel Kolařík 
415 916 120 

pavel.kolarik@litomerice.cz   

prevence a 
poradenství 

Mgr. Petra Smetanová 
778 407 227 

p.smetanova@nadeje.cz  

4 Lounsko 

Péče Mgr. Martin Nuhlíček, DiS. 
415 735 880/602 332 817 

nuhlicek@bezzamku.cz  

prevence a 
poradenství 

Eva Wiesnerová, DiS. 
415 654 308/736 118 781 
wiesnerova.e@seznam.cz  

5 Mostecko  

Péče Bc. Kateřina Schmiederová, DiS. 
608 117 209 

schmiederova@dsslitvinov.cz  

prevence a 
poradenství 

Mgr. Jana Pánková 
604 908 471 

jana.pankova@mesto-most.cz  

6 
Šluknovský 

výběžek 

Péče Bc. Marcela Tomčalová 
412 315 370/734 315 475 

postlerovi@seznam.cz  

prevence a 
poradenství 

Mgr. Jiřina Kafková 
730 158 642  

jirina.kafkova@seznam.cz  

7 Teplicko 

Péče 
PhDr. et Mgr. Jaroslav Zeman, 

MBA, LL.m. 
417 571 102/602 463 388 

reditel@pdss.cz  

prevence a 
poradenství 

Mgr. Karel Klášterka 
417 563 450/728 102 047 

klasterka@arkadie.cz  

8 Ústecko 

Péče Bc. Ditta Hromádková 
475 211 781/774 405 206 

hromadkova@psul.cz  

prevence a 
poradenství 

Bc. Ivana Šimánková, DiS. 
724 701 600 

ivana.simankova@poradna-
prava.cz  

Zdroj: KÚÚK 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

9 
 

S Akčním plánem se vždy souběžně aktualizuje Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého 

kraje. I přesto, že bylo přistoupeno od 01.01.2019 až do odvolání k zastavení rozšiřování Základní sítě 

kraje, proces plánování sociálních služeb stále přetrvává. Sociální potřeby regionů jsou stále sledovány 

a vyhodnocovány. Základní a Rozvojová síť kraje je aktualizovaná dle Metodiky zajištění sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje, kde je uveden harmonogram a rovněž výjimky z opatření zamezujícím změnám 

v Základní síti sociálních služeb. 

V rámci aktualizace sítě k 01.01.2024 (příjem žádostí od 01. do 31. srpna 2023) bylo Ústeckému kraji 

celkově doručeno 77 žádostí o změny, z toho 6 žádostí bylo podáno po stanoveném termínu. Celkově 

se jedná o 73 žádostí do Základní sítě sociálních služeb, 3 žádosti do Rozvojové sítě sociálních služeb 

a 1 žádost jednoho poskytovatele do obou sítí. Následně se k potřebnosti služeb vyjadřovaly pracovní 

skupiny regionů a odborná pracovní skupina odbor SV. 

Výsledkem, ke kterému kraj směřuje, je krajská síť sociálních služeb, představující konkrétní sociální 

služby, které jsou vyhodnoceny jako potřebné, efektivní a kvalitní. Tyto budou finančně podporovány 

ze strany kraje (prostřednictvím dotace přidělené kraji od MPSV, z rozpočtu kraje, popř. v rámci 

projektů financovaných z jiných zdrojů – strukturální fondy, realizovaných přímo krajem nebo jinými 

subjekty, z dalších dotačních titulů ministerstev apod.). Zároveň mohou být finančně podpořeny pouze 

kapacity jednotlivých sociálních služeb, které jsou zahrnuty v Základní síti kraje. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

10 
 

II. SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

Dle § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

zajišťuje kraj dostupnost poskytování sociálních služeb na svém území v souladu se Střednědobým 

plánem rozvoje sociálních služeb a určuje síť sociálních služeb na svém území, přitom přihlíží 

k informacím obcí sděleným podle § 94 písm. f) zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Síť sociálních služeb definuje § 3 písm. i) zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

jako souhrn sociálních služeb, které v dostatečné kapacitě, náležité kvalitě a s odpovídající místní 

dostupností napomáhají řešit nepříznivou sociální situaci osob na území kraje, a které jsou v souladu 

se zjištěnými potřebami osob na území kraje a dostupnými finančními a jinými zdroji; síť sociálních 

služeb je součástí střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb. 

V Ústeckém kraji k datu 12.10.2023 působí celkem 638 registrovaných sociálních služeb dle § 37 až § 70 

Zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, vč. služeb s rozšířenou územní působností 

(zdroj: https://isocreg.mpsv.cz/regvvaclient/ioksluzby.html) 

Do Základní a Rozvojové sítě kraje platné od 01.07.2023 je zařazeno celkem 600 služeb (pokud je služba 

pod jedním identifikátorem zařazena do Základní nebo Rozvojové sítě a působí ve více regionech, 

je započítána dle počtu regionů, ve kterých působí). 

 

 

Zdroj: KÚÚK (k datu 12.10.2023) 

 

 

 

581

19

Síť sociálních služeb Ústeckého kraje

581 služeb v Základní síti sociálních služeb v Ústeckém kraji

19 služeb v Rozvojové síti sociálních služeb v Ústeckém kraji



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

11 
 

Sociální služby se poskytují jako služby pobytové, ambulantní nebo terénní. Pobytovými službami 

se rozumí služby spojené s ubytováním v zařízeních sociálních služeb, ambulantními jsou služby, 

za kterými osoba dochází nebo je doprovázena nebo dopravována do zařízení sociálních služeb 

a součástí služby není ubytování a poslední skupinou jsou terénní služby, které jsou osobě poskytovány 

v jejím přirozeném sociálním prostředí. Sociální služby se dále rozdělují na sociální poradenství, služby 

sociální péče a služby sociální prevence. V Ústeckém kraji převažují sociální služby, které spadají 

do kategorie prevence (282), následují služby sociální péče (249) a nejmenší část tvoří sociální 

poradenství (69). 

 

 

Zdroj: KÚÚK (k datu 12.10.2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

249

282

69

Rozdělení služeb dle formy poskytování

Služby sociální péče Služby sociální prevence Sociální poradenství - odborné



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

12 
 

Následující graf ukazuje rozdělení jednotlivých sociálních služeb zařazených do Základní a Rozvojové 

sítě sociálních služeb Ústeckého kraje platné od 01.07.2023 schválené usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 022/22Z/2023 ze dne 26.06.2023.  

 

 

 Zdroj: KÚÚK (k datu 12.10.2023) 

  

25

1

19

29

35

37

3

28

1

9

4

10

45

11

69

25

17

41

11

1

6

3

42

12

22

35

3

1

43

2

7

3

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Azylové domy

Centra denních služeb

Denní stacionáře

Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Domovy pro seniory

Domovy se zvláštním režimem

Domy na půl cesty

Chráněné bydlení

Intervenční centra

Kontaktní centra

Krizová pomoc

Nízkoprahová denní centra

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

Noclehárny

Odborné sociální poradenstvá

Odlehčovací služby

Osobní asistence

Pečovatelská služba

Podpora samostatného bydlení

Průvodcovské a předčitatelské služby

Raná péče

Služby následné péče

SAS pro rodiny s dětmi

SAS pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Sociálně terapeutocké dílny

Sociální rehabilitace

Telefonická krizová pomoc

Terapeuticé komunity

Terénní programy

Tísňová péče

Tlumočnicné služby

Týdenní stacionáře

Přehled služeb zařazených v Základní a Rozvojové síti 
sociálních služeb Ústeckého kraje



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

13 
 

Kromě výše uvedených služeb jsou do Základní sítě sociálních služeb zařazeny ještě sociální služby 

poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče dle § 52 Zákona o sociálních službách. Údaje  

o počtu lůžek a pracovníků v přímé péči nejsou veřejně přístupné údaje – nejsou uvedeny v Základní 

síti sociálních služeb Ústeckého kraje ani v Registru poskytovatelů sociálních služeb. Do Základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje je zařazeno 9 poskytovatelů sociálních služeb poskytovaných  

ve zdravotnickém zařízení lůžkové péče.  

Níže uvedený graf ukazuje na rozdělení počtu těchto služeb dle regionů Ústeckého kraje. 

 

 

Zdroj: KÚÚK (k datu 12.10.2023) 

  

2

2

2

3

3

1

3

1

Děčínsko

Chomutovsko

Litoměřicko

Lounsko

Mostecko

Šluknovský výběžek

Teplicko

Ústecko

Počet služeb poskytovaných ve zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče dle § 52 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

14 
 

Níže uvedený graf ukazuje přehled sociálních služeb, které Ústecký kraj eviduje na svém území  

a zároveň nejsou zařazeny do Základní ani Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje k datu  

12.10.2023. 

 

Zdroj: KÚÚK (k datu 12.10.2023) 

  

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

Azylové domy

Centra denních služeb

Denní stacionáře

Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Domovy pro seniory

Domovy se zvláštním režimem

Domy na půl cesty

Chráněné bydlení

Intervenční centra

Kontaktní centra

Krizová pomoc

Nízkoprahová denní centra

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

Noclehárny

Odborné sociální poradenstvá

Odlehčovací služby

Osobní asistence

Pečovatelská služba

Podpora samostatného bydlení

Průvodcovské a předčitatelské služby

Raná péče

Služby následné péče

SAS pro rodiny s dětmi

SAS pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Sociálně terapeutické dílny

Sociální rehabilitace

Telefonická krizová pomoc

Terapeuticé komunity

Terénní programy

Tísňová péče

Tlumočnicné služby

Týdenní stacionáře

Sociální služby evidované Ústeckým krajem jako 
služby mimo Základní a Rozvojovou síť



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

15 
 

V rámci Reformy psychiatrické péče v pobytových zařízeních sociální péče, služby domovy se zvláštním 

je v 6 příspěvkových organizacích zřizovaných Ústeckém krajem celkově vyčleněno 50 lůžek.  

 

 

Zdroj: KÚÚK (k datu 12.10.2023) 

  

 

 

  

2

2

2

2

40

2

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice,
příspěvková organizace

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková
organizace

Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková
organizace

Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková
organizace

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace

Lůžka vyčleněná v rámci transformace psychiatrické péče



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

16 
 

Informace o změnách registrace v r. 2023 a 2024 - ukončení registrace služby / zrušení 

poskytovatele / 

Název 
poskytovatele 

Druh služby a 
identifikátor 

Ukončení 
registrace  

k datu 

Poznámka 

Domov pro seniory 
U Pramene Louny  

Azylové domy  
9422672 

31.01.2023 Ukončení registrace služby / Lounsko 

Senior caring,  
s. r. o. 

pečovatelská služba 
7780695 

 
09.02.2023 

Zrušení poskytovatele a ukončení 
registrace služby / Mostecko 

Nový start Teplice 
z. s. 

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 
4979805 

28.02.2023 
Zrušení poskytovatele a ukončení 
registrace služby / Teplicko 

Centrum ucelené 
rehabilitace, z. ú. 

Odborné sociální 
poradenství 
7405909 

30.06.2023 
Zrušení poskytovatele a ukončení 
registrace služby / Chomutovsko 

První ranní servis 
s.r.o. (dříve 
Paracelsus, s.r.o.) 

Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové péče 
3942723 

30.06.2023 Zrušení poskytovatele a ukončení 
registrace služby / Mostecko 

Domov pro seniory 
Orlická a Azylový 
dům pro matky s 
dětmi, příspěvková 
organizace 

Domov pro seniory 
3270327 

31.12.2023 
Zrušení poskytovatele a ukončení 
registrace služby / Ústecko Azylové domy 

7256732 

JIPRO-CASH s. r. o. 

Domovy se zvláštním 
režimem 
5037455 

31.12.2023 
Zrušení poskytovatele a ukončení 
registrace služby / Šluknovský 
výběžek 

Domovy se zvláštním 
režimem 
8787361 

Vaše Harmonie, o. 
p. s. 

Domovy se zvláštním 
režimem 
3293142 

31.12.2023 ukončení registrace služeb / Teplicko 

Domovy pro seniory 
7046267 

Domovy pro seniory 
9596317 

Odborné sociální 
poradenství 
6998154 

Pečovatelská služba 
2083560 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

17 
 

Valerie- 
-Homecare, s.r.o. 

Odlehčovací služby 
8643582 

31.12.2023 Ukončení registrace služby / Děčínsko 

Centrum sociální 
pomoci Litoměřice, 
příspěvková 
organizace 

Domovy se zvláštním 
režimem 
1353598 

31.12.2023 
 
Ukončení registrace služby / 
Litoměřicko (Milešov) 

Obec Straškov - 
Vodochody 

Pečovatelská služba 
5012765 

31.12.2023 Zrušení poskytovatele a ukončení 
registrace služby / Litoměřicko 

Vavřinec, z.s. Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi 
2001131 

31.01.2024 Ukončení registrace služby / Lounsko 

Centrum pro 
náhradní rodinnou 
péči, o.p.s. 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi 
1501687 

31.01.2024 Ukončení registrace služby / 
Litoměřicko a Ústecko 

Zdroj: KÚÚK (k datu 12.10.2023)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

18 
 

Informace o změnách registrace v roce 2023 a 2024 - nová registrace služby/ nový poskytovatel  

Název 
poskytovatele 

Druh služby a 
identifikátor 

Vznik 
registrace k 

datu 

Poznámka 

Home care 
Barborka, s. r. o. 

Pečovatelská služba 
1929193 

03.02.2023 
Nový poskytovatel, registrace nové 
služby/ 
Mostecko 

INSTITUT 
DUŠEVNÍHO 
ZDRAVÍ a 
FINANČNÍ  
POMOCI SOCIÁLNĚ 
SLABÝM 
RODINÁM, z.s. 

Pečovatelská služba 
5261039 

31.03.2023 
Nový poskytovatel, registrace nové 
služby/ 
Teplicko 

Domov se 
zvláštním režimem 
Terezín 

Chráněné bydlení 
9337152 

01.01.2023 Registrace nové služby / Litoměřicko 

DRUG-OUT Klub, 
z.s. 

Odborné sociální 
poradenství 
5469361 

01.07.2023 
Registrace nové služby / Šluknovský 
výběžek 

PARACELSUS OLD, 
s.r.o. 

Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové péče 
5474105 

01.07.2023 
Nový poskytovatel, registrace nové 
služby / Teplicko 

Cesta do světa, 
pobočný spolek 
Slunečnice, z.s. 

Denní stacionáře 
6507914 

01.01.2023 Registrace nové služby / Děčínsko 

SOCIÁLNĚ 
PSYCHIATRICKÉ 
CENTRUM 
SLUNÍČKO z.ú. 

Odlehčovací služby 
7265619 

01.01.2023 Registrace nové služby / Litoměřicko 

Sociální a zdravotní 
služby Teplice, z.s. 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
8441162 (12 lůžek) 

01.02.2023 
Nový poskytovatel, registrace nové 
služby/ 
Teplicko  

Město Česká 
Kamenice 

Terénní programy 
8026019 

01.01.2023 Registrace nové služby / Děčínsko 

Asociace pracovní 
rehabilitace, z. ú. 

Odborné sociální 
poradenství 
9911998 

01.07.2023 Registrace nové služby / Chomutovsko 

Reditus, z.s. Pečovatelská služba 
2824037 

01.01.2024 Nový poskytovatel, registrace nové 
služby / Ústecko 

 
Domov Potoky, z.ú. 
(dříve JIPRO-CASH 
s. r. o.) 

Domovy se zvláštním 
režimem 3774283 

 
01.01.2024 

 
Nový poskytovatel, registrace nových 
služeb / Šluknovský výběžek Domovy se zvláštním 

režimem 8394608 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

19 
 

Spolek Domácí 
péče Valerie 
(dříve  Valerie- 
-Homecare, s.r.o.) 

Odlehčovací služby 
3796317 

01.01.2024 Nový poskytovatel, registrace nové 
služby / Děčínsko 

Charita Ústí nad 
Labem 

Azylové domy  
3824401 

01.01.2023 Registrace nové služby / Ústecko 

Centrum sociální 
pomoci Litoměřice, 
p.o. 

Domovy se zvláštním 
režimem  
4008583 

01.01.2024 Registrace nové služby / Litoměřicko 
(Litoměřice) 

Sociální služby 
Chomutov, p.o. 

Denní stacionáře 
4066440 

01.01.2024 Registrace nové služby / Chomutovsko 

 
NADĚJE 

Sociální rehabilitace 
4526320 

 
01.01.2024 

Registrace nové služby / Chomutovsko 

Sociální rehabilitace 
9548965 

Registrace nové služby / Lounsko 

 
Vážka na niti z. s. 

Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 
7859829 

01.01.2024 Nový poskytovatel, registrace nové 
služby / Lounsko 

 
MOSŤÁČEK.CZ z.s. 
 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi 
7830493 

01.01.2024 Nový poskytovatel, registrace nové 
služby / Mostecko 

 
 
 
 
HZ Pohoda s.r.o. 
 
(dříve Vaše 
Harmonie, o. p. s.) 

Domovy pro seniory 
1178898 

 
 
 
 
01.01.2024 

 
 
 
 
Nový poskytovatel, registrace nových 
služeb/Teplicko 

Domovy pro seniory 
1802108 

Domovy se zvláštním 
režimem 
3213634 

Odborné sociální 
poradenství 
3700288 

Pečovatelská služba 
3749548 

Město Varnsdorf Azylové domy 
1754696 

01.01.2024 Registrace nové služby / Šluknovský 
výběžek 

Zdroj: KÚÚK (k datu 12.10.2023) 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

20 
 

Budoucí přísliby kraje pro sociální služby 
 

Dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatelů žádající o souhlasné stanovisko subjektu na plánovanou (neexistující) sociální 

službu či stávající sociální službu plánující navyšování kapacity po ukončení realizace projektu investičního záměru rozhoduje o vydání a znění stanoviska 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje (dále jen „ZUK“).  

VYDANÉ BUDOUCÍ PŘÍSLIBY (ke dni 30.09.2023) 

POSKYTOVATEL 
IDENTIFIKÁTOR 

SLUŽBY 
NÁZEV PROJEKTU Č. USNESENÍ ZUK 

KAPACITA  
(individuální, skupinová, lůžka) 

 REGION 
PŮSOBNOSTI 

SLUŽBY 

AKTUÁLNÍ 
ZÁJEM 

REALIZACE 
PROJEKTU 

V ZÁKLADNÍ SÍTI 
ÚK 

PO SKONČENÍ 
PROJEKTU 

V ZÁKLADNÍ SÍTI 
ÚK 

Centrum sociálních 
služeb Děčín, 
příspěvková 
organizace 

Domovy se zvláštním 
režimem 

ID 9923023 
„Domov se 

zvláštním režimem – 
Křešice“ 

032/22Z/2023 

46 91 

Děčínsko 

Zájem trvá, 
probíhá 

rekonstrukce, 
předpoklad 
zahájení v r. 

2024, vstup do 
Základní sítě od 

roku 2024. 

Domov pro seniory 
ID 2682796 

55 42 

Noclehárny 
ID 5093964 

 8 10 

Zájem trvá. 
Azylové domy 

ID 3811243 
Azylový dům pro muže a 

matky s dětmi 
29 33 

Cesta do světa, 
pobočný spolek 
Slunečnice, z.s. 

Sociální rehabilitace 
ID 2282970 

"Podpora rozšíření 
podmínek pro přípravu 

na práci a pracovní 
uplatnění 

znevýhodněných osob 
ve Slunečnici" 

č. 023/7Z/2017 

individuální 1; 
skupinová 15/3 

individuální 1; 
skupinová 15/3 

Děčínsko  
Zájem trvá, nová 
žádost o dotaci, 

rozšíření kapacit. 

Sociálně terapeutické 
dílny 

ID 3356067 
skupinová 9/3 skupinová 9/3 

Fokus Labe, z.ú. 
Sociální rehabilitace 

ID 6303516 
Individuální 1; 

skupinová 15/1 
Individuální 1; 

skupinová 15/1 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

21 
 

Odborné sociální 
poradenství 
ID 9131484 

individuální 1 individuální 1 

Sociálně terapeutické 
dílny 

nová služba 
- 

individuální 1; 
skupinová 9 

Sociální a zdravotní 
služby Teplice, z.s. 

 
Chráněné bydlení 

nová služba 

„Rozvoj sociálních 
služeb DOZP v obci 

Suché“ 
č. 021/14Z/2018 

- 

8 

Teplicko Zájem trvá. 
Domovy se zvláštním 

režimem 
nová služba 

Obec Dubí-Běhánky č. 031/22Z/2023 12 

Domovy se zvláštním 
režimem 

nová služba 
Obec Teplice-Trnovany č. 031/22Z/2023 25 

Domov „Srdce 
v dlaních“ – sociální 

služby Jiříkov 

Týdenní stacionáře 
nová služba 

Centrum sociálních 
služeb Jiříkov 

č. 028/16Z/2018 - 14 Šluknovský výběžek 

Zájem trvá. 
Úvaha o změně 

služby na 
odlehčovací 

službu (pobytové 
formy). 

Město Varnsdorf 
Azylové domy 

ID 1754696 
 č. 011/17Z/2019 - 25 Šluknovský výběžek 

Zájem trvá, 
vstup do 

Základní sítě 
od 01.01.2024. 

JURTA, o.p.s. 
Chráněné bydlení  

ID 5807228 
Komunitní chráněné 

bydlení 
č. 089/29Z/2020 5 11 Děčínsko Zájem trvá. 

Charita Litoměřice 
Domovy se zvláštním 

režimem 
nová služba 

„Výstavba domova se 
zvláštním režimem 

v Žalhosticích se 
zvýšenou energetickou 

účinností“ 

č. 033/7Z/2021 
 
- 

 
20 

 
Litoměřicko 

Zájem trvá, 
změna místa 

výstavby 
v Litoměřicích, 

vstup do 
Základní sítě 
v roce 2025. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

22 
 

 
Charita Lovosice 

 

  
 Azylové domy 

nová služba 

 
 

 
č. 027/9Z/2021 

 
- 

 
24 

 
Litoměřicko 

Zájem trvá, 
hledání nového 

objektu pro 
službu. 

 
 

Charita Most 
 

 
 

Domovy se zvláštním 
režimem 

nová služba 

 
 

 
 

č. 028/9Z/2021 

 
 
- 

 
 

25 

 
 

Mostecko 

Zájem trvá, 
plánovaná 

rekonstrukce do 
roku 2025. 

 
Městská správa 

sociálních služeb 
Kadaň 

 
  Domovy se zvláštním 

režimem 
nová služba 

 
„Rekonstrukce budovy 

č.p. 1339, Kadaň – DZR“  

 
025/16Z/2022 

 
- 

 
31 

 
Chomutovsko 

 
Zájem trvá. 

 
 

Domov důchodců 
Lipová 

 

Domovy se zvláštním 
režimem  

ID 8543206 

 
 

Lipová 

 
 

č. 034/22Z/2023 

 
49 

 
50 

 
 

Šluknovský výběžek 

 
 

Zájem trvá. 

Domovy pro seniory 
nová služba 

- 20 

 
 
 

MOSŤÁČEK.CZ z.s. 
 
 

Denní stacionáře 
nová služba 

„Zvyšování kapacit 
nepobytových 

komunitních sociálních 
služeb“ 

č. 011/19Z/2023  
- 

6  
 
 

Mostecko 

 
Zájem trvá, 

realizace 
projektu v roce 

2024, 
poskytování 
v roce 2025. 

Týdenní stacionáře 
nová služba 

„Modernizace a rozvoj 
pobytových služeb 

sociální péče“ 

č. 033/22Z/2023 - 6 

Odlehčovací služby 
nová služba 

„Modernizace a rozvoj 
pobytových služeb 

sociální péče“ 

č. 033/22Z/2023 - 6 

Domovy sociálních 
služeb Litvínov, 

příspěvková 
organizace 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

ID 8538718 

„Realizace rekonstrukce 
budovy“ (nové místo 

poskytování, rozdělení 
kapacity) 

č. 032/24Z/2023  
114 

 
114 

 
Mostecko 

 
Zájem trvá 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

23 
 

V návaznosti na výstupy analýzy se prozatím podařilo vyjednat následující zajištění sociálních 

služeb: 

 

Nové sociální služby a kapacity pro osoby s PAS s účinností od roku 2023 

region sociální služba organizace informace o kapacitě 

Děčínsko denní stacionáře 
Centrum sociálních služeb 
Děčín, příspěvková 
organizace 

nová kapacita 3 pro osoby s PAS 

Litoměřicko 

denní stacionáře 
Centrum pro zdravotně 
postižené děti a mládež – 
Srdíčko 

nová kapacita + 1,  
celkem 3 pro osoby s PAS 

osobní asistence 
Centrum pro zdravotně 
postižené Ústeckého kraje, 
o.p.s. 

nová kapacita + 1, specializace pro osoby s PAS 

odlehčovací 
služby 

HEZKÉ DOMY s.r.o. nová kapacita 1 v Lovosicích, nová kapacita 1 v obci Sutom, celkem 2 pro osoby s PAS  

Lounsko denní stacionáře Kamarád-LORM nová kapacita + 1, specializace pro osoby s PAS 

Šluknovský 
výběžek 

DOZP 
Domov Brtníky, příspěvková 
organizace 

nová kapacita 4 pro osoby  
s PAS 

Teplicko  

odlehčovací 
služby 

Sociální a zdravotní služby 
Teplice, z.s. 

nová kapacita 6 pro osoby  
s PAS 

DOZP 
Sociální a zdravotní služby 
Teplice, z.s  

nová kapacita 6 pro osoby  
s PAS 

Ústecko denní stacionáře Helias o.p.s. navýšení skupinové kapacity z 19 na 36 pro osoby s PAS  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

24 
 

 
 

 

 

 

pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba města 
Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 
 

kapacita 1 pro osoby s PAS 

 
   

 
   

Sociální služby projednané a plánované v následujících letech 

region sociální služba organizace informace  

Chomutovsko denní stacionáře 
Domovy sociálních služeb 
Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace 

2026-2027 

Mostecko 

denní stacionáře  

MOSŤÁČEK.CZ z.s. plán od 2025 
týdenní 
stacionáře 
 

odlehčovací 
služby 

Šluknovský 
výběžek 

denní stacionáře Agentura Pondělí, z.s. plán v roce 2025 

Teplicko denní stacionáře Arkadie, o.p.s. hledají se vhodné prostory ve spolupráci s městem Bílina 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

25 
 

 

Přehled služeb stávajících a nových služeb specializujících 
se na osoby s PAS od 01.01.2024 

       

Působnost Název poskytovatele 
Druh sociální 
služby 

Identifikátor 
Forma 
poskytování 

Kapacita 
Věková 
kategorie 

Děčínsko 
Agentura osobní asistenční služby 
z.ú. 

osobní asistence 7938610 terénní 

kapacita 11 
(vyčleněna 
kapacita 2 pro 
osoby s PAS) 

bez omezení věku 

Děčínsko 
Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková  

denní stacionáře 5387786 ambulantní 3 od 15 let věku 

Chomutovsko 
Domovy sociálních služeb Kadaň a 
Mašťov, příspěvková organizace 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

5935431 pobytová 31 (6 pro PAS) 
u osob s poruchou 
autistického spektra 
od 3 do 18 let věku 

Chomutovsko Sociální služby Chomutov denní stacionáře 4066440 ambulantní 5 od 15 let věku 

Litoměřicko 
Centrum pro zdravotně postižené 
děti a mládež – SRDÍČKO 

denní stacionáře 6455886 pobytová 

skupinová 
kapacita 27/6 
(vyčleněna 
kapacita 3 pro 
osoby s PAS)  

od 3 do 64 let věku 

Litoměřicko HEZKÉ DOMY s.r.o. odlehčovací služby 5336459 pobytová 
54 (vyčleněna 
kapacita 2 pro 

od 19 let 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

26 
 

osoby s PAS- 1 
Lovosice, 1 Sutom) 

Litoměřicko Šance Lovosice, z.s. denní stacionáře 5093498 ambulantní 4 od 16 – 80 let 

Lounsko Kamarád – LORM denní stacionáře 1372355 ambulantní 
5 (vyčleněna 
kapacita 1 pro 
osoby s PAS) 

od 15 let věku 

Mostecko MOSŤÁČEK.CZ z. s.  
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

7830493 ambulantní/terénní 
individuální 2, 
skupinoví 10/2 

bez omezení věku 

Šluknovský 
výběžek 

Agentura KROK, o.p.s. 
sociální 
rehabilitace 

9702329 
ambulantní, 
terénní 

A2, T1 

od 5 do 64 let věku 
(nově ponížení věku 
o5 let pro osoby s 
PAS) 

Šluknovský 
výběžek 

Domov Brtníky, příspěvková 
organizace 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

2434997 pobytová 
66 (vyčleněna 
kapacita 4 pro 
osoby s PAS) 

od 18 let věku 

Teplicko Arkadie, o.p.s. denní stacionáře 4012625 ambulantní 
skupinová 
kapacita 21/8 

od 16 do 64 let věku 

Teplicko Arkadie, o.p.s. denní stacionáře 1268119 ambulantní 
skupinová 4/1, 
individuální 7 (z 
toho 3 pro PAS) 

od 16 do 64 let věku 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

27 
 

Teplicko Arkadie, o.p.s. 
sociální 
rehabilitace 

1816143 
ambulantní, 
terénní 

A3, T2 od 16 do 64 let věku 

Teplicko Arkadie, o.p.s. 
odborné sociální 
poradenství 

7942332 
ambulantní, 
terénní 

A1, T15 od 18 let věku 

Teplicko Arkadie, o.p.s. odlehčovací služby 1294772 terénní, pobytová 
T1, P3 (1 víkend v 
měsíci a týdenní 
pobyt 4x ročně) 

od 7 do 64 let věku 

Teplicko 
Sociální a zdravotní služby Teplice, 
z.s. 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

8441162 pobytová 12 od 11–64 let 

Ústecko Helias Ústí nad Labem, o.p.s. osobní asistence 3591222 terénní 2 od 3 let věku 

Ústecko Helias Ústí nad Labem, o.p.s. denní stacionáře 7646043 ambulantní 
 skupinová 
kapacita 32/10  

od 3 do 64 let věku 

Ústecko 
Pečovatelská služba Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace  

pečovatelská 
služba 

5458864 terénní 22 bez omezení věku 

Ústecký kraj Centrum LIRA, z.ú. raná péče 3959325 
ambulantní, 
terénní 

A4, T10 od 0 do 7 let věku 

Ústecký kraj 
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ ÚSTECKÉHO KRAJE, o. 
p. s. 

osobní asistence 7909036 terénní 
14 (vyčleněna 
kapacita 1 pro 
osoby s PAS) 

od 1 roku 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

28 
 

Ústecký kraj Demosthenes, o.p.s. raná péče 5330519 terénní 3 od 0 do 7 let věku 

Ústecký kraj 
Diakonie ČCE – Středisko 
celostátních programů a služeb  

raná péče 9548170 
ambulantní, 
terénní 

A1, T15 
od 0 do 7 let věku, 
rodiče starší 18 let 

Ústecký kraj HEWER, z.s. osobní asistence 4076320 terénní T11 bez omezení věku 

Nadregionální Národní ústav pro autismus, z.ú. 
odborné sociální 
poradenství 

2284277 
ambulantní, 
terénní 

A56, T7 starší 2 let 

 

       



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

29 
 

Financování sociálních služeb v Ústeckém kraji 
 

Financování sociálních služeb probíhá v režimu tzv. vyrovnávací platby. V souvislosti se změnou režimu 

financování sociálních služeb se více propojila oblast financování a plánování. Finanční prostředky  

na zajištění provozu služby, lze poskytnout pouze těm poskytovatelům sociálních služeb, jejichž služba 

je součástí Základní sítě kraje na dané období. Těmto službám je v souladu se čl. 4 „Rozhodnutí Komise“ 

ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 

ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu vydáno Pověření Ústeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 

kraje (dále jen „Pověření“).  

Povinnou přílohou žádosti kraje o dotaci v rámci dotačního řízení Ministerstva práce a sociálních věcí 

(dále jen „MPSV“) pro kraje a Hlavní město Prahu v oblasti poskytování sociálních služeb (dotace  

se poskytuje na splnění povinností uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona o sociálních službách) je 

schválený SPRSS a Akční plán kraje, jehož součástí je vymezená Základní síť kraje na dané období. 

Od roku 2015 spravuje MPSV svou Síť sociálních služeb s nadregionální a celostátní působností (dále 

jen „nadregionální síť“), v níž jsou zařazeny sociální služby, které poskytují sociální služby ve více 

krajích. Tyto sociální služby jsou financovány přímo z MPSV, které vypisuje svůj dotační program. Pokud 

chtějí sociální služby působící na území Ústeckého kraje žádat o finanční prostředky z rozpočtu kraje  

i v tzv. malých dotačních titulech, musí být zařazeny i v Základní síti kraje a disponovat Pověřením,  

ke kterému by kraj mohl, v případě finanční podpory služby, přistoupit. V současné době dochází  

na MPSV k novému definování kritérií pro vstup a ponechání sociálních služeb s celostátní nebo 

nadregionální působností v nadregionální síti. V návaznosti na vytvoření nových kritérií je předpoklad, 

že některé sociální služby, která kritéria nesplní, budou žádat o přechod do sítí krajských. Pro rok 2024 

je ponecháno ze strany MPSV přechodné období, kdy služby, které nová kritéria nesplní, prozatím 

v nadregionální síti zůstanou, avšak u nich bude docházet k finančnímu krácení dotace oproti letům 

předchozím. Z uvedeného vyplývá, že je zde předpoklad, že služby zařazené do nadregionální sítě 

budou v nadregionální síti i v roce 2024 a že ve 4. čtvrtletí roku 2023 bude službám ze strany MPSV 

vydáno Pověření a Ústecký kraj k tomuto Pověření v rámci smlouvy přistoupí. 

V roce 2025 se očekává redukce nadregionální sítě a přesun služeb do sítí krajských dle jejich místa 

působení. U těchto služeb v současné době probíhá ze strany kraje tzv. vstupní monitoring, v rámci 

něhož je především monitorována časová dostupnost, vytíženost služby a potřebnost v kraji či 

konkrétním regionu. V souvislosti s přechodem služeb z neregionální/celorepublikové sítě kraje 

očekávají, že v rámci financování bude toto ze strany MPSV zohledněno a bude pro kraje posílena  

na rok 2025 finanční alokace. 

Rok 2023 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/16Z/2022 ze dne 05.09.2022 bylo schváleno 

vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ (dále jen 

„Program“). Program na podporu sociálních služeb byl vyhlášen dne 15.09.2022.  

Ústecký kraj podal dne 26.07.2022 na MPSV prostřednictvím internetové aplikace IS OKsystém – 

poskytovatel žádost o dotaci na podporu sociálních služeb v kraji ve výši 3 068 146 107 Kč. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

30 
 

V termínech určených Programem Ústecký kraj obdržel prostřednictvím internetové aplikace IS 

OKsystém – poskytovatel celkem 175 žádostí o finanční podporu v celkové výši 2 970 252 742 Kč  

na 532 sociálních služeb. 

Ústecký kraj realizuje od 01.09.2022 projekt s názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

5“ (dále jen „POSOSUK 5), který je zaměřen na podporu sociálních služeb: azylové domy, osobní 

asistence a intervenční centra, jehož realizace bude ukončena 31.03.2025. Do projektu je zapojeno 

39 sociálních služeb. Vzhledem k tomu, že alokace finančních prostředků je v tomto projektu nižší 

oproti přechozím projektům a výše dotace nepokrývá 92 % (případně 95 %) vyrovnávací platby, bylo 

umožněno zapojeným poskytovatelům podat žádost v Programu i na sociální služby, které budou 

čerpat finanční prostředky z projektu POSOSUK 5. Výpočet vyrovnávací platby, optimální výše dotace 

a reálného návrhu podpory byl stanoven dle pravidel Metodiky. 

Ústecký kraj obdržel pro rok 2023 z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu finanční prostředky  

na financování sociálních služeb v celkové výši 2 411 237 356 Kč. Z celkové alokace bylo Usnesením 

Zastupitelstva ÚK č. 010/19Z/2023 ze dne 23.01.2023 schváleno rozdělení finančních prostředků 

z dotace mezi poskytovatele sociálních služeb ve výši 2 281 133 300 Kč. Ústecký kraj dle pravidel 

Metodiky (část I., odst. 5 Metodiky) ponechal ve svém rozpočtu část finančních prostředků ve výši 

120 561 868 Kč (5 % z celkové alokace, která je určena na podporu sociálních služeb pečujících  

o osoby se specifickým onemocněním. Dále byly z celkové částky alokace ponechány v rozpočtu kraje 

finanční prostředky ve výši 9 542 188 Kč pro poskytovatele sociálních služeb, kteří nepodali žádost  

o dotaci v řádném termínu. Vyhlášení mimořádného termínu bylo schváleno usnesením ZÚK kraje  

č. 008/19Z/2023 ze dne 23.01.2023. Vzhledem k tomu, že se rezerva ponechána pro potřeby 

mimořádného termínu ukázala jako nedostatečná, byla navýšena o 51 812 Kč z části alokace určené 

pro služby pečující o osoby se specifickým onemocněním a Usnesením Zastupitelstva ÚK  

č. 026/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 bylo schváleno rozdělení finančních prostředků  

pro poskytovatele ve výši 9 594 000 Kč.   

Podle pravidel Metodiky byli poskytovatelé vyzváni k předkládání žádostí o finanční podporu pro 

osoby pečující o uživatele se specifickým onemocněním (část I., odst. 5 Metodiky). Ústecký kraj 

obdržel 27 žádostí o finanční podporu od 20 poskytovatelů sociálních služeb. Účelovost (odůvodnění) 

žádosti posuzovala odborná pracovní skupina odboru SV. Částka dotace byla předem určena: 5 000 

Kč na 1 osobu/měsíc (částka byla projednána a schválena ve spolupráci s Asociací poskytovatelů 

sociálních služeb – Ústecký kraj při přípravě Metodiky na rok 2023). Usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje Usnesení č. 023/23Z/2023 ze dne 11.09.2023 byla schválena podpora pro služby 

pečující o uživatele se specifickým onemocněním ve výši 8 285 000 Kč. Zbývající finanční prostředky, 

které nebyly vyčerpány, byly v souladu s Metodikou, použity na dofinancování sociálních služeb  

na základě individuálně podaných žádostí. 

Ústecký kraj vyzval v červnu 2023 všechny poskytovatele k podávání žádostí o individuální 

dofinancování (1. kolo). Na základě této výzvy obdržel celkem 42 žádostí o individuální dofinancování 

na 105 sociálních služeb. Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/23Z/2023 ze dne 

11.09.2023 byla rozdělena částka ve výši 73 080 900 Kč.  

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

31 
 

Shrnutí: 

Celková alokace ze státního rozpočtu z kapitoly 313 – MPSV:    2 411 237 356 Kč  

Rozdělení I. (usnesení ZÚK č. 010/19Z/2023 ze dne 23.01.2023:    2 281 133 300 Kč 

Rozdělení II. (usnesení ZÚK č. 026/21Z/2023 ze dne 24.04.2023:                        9 594 000 Kč 

Rozdělení III. ((usnesení ZÚK č. 023/23Z/2023 ze dne 11.09.2023):                              8 285 000 Kč 

Vratka poskytovatele pro další dofinancování:                                 11 681 Kč 

Rozdělení IV. (usnesení ZÚK č. 024/23Z/2023 ze dne 11.09.2023:                       73 080 900 Kč 

Vratka poskytovatele pro další dofinancování:                   37 750 Kč 

 

V rozpočtu kraje zůstala nerozdělena částka ve výši 39 193 857 Kč, která byla určena na další 

dofinancování v roce 2023. Ústecký kraj vyzval v září 2023 všechny poskytovatele k podávání žádostí 

o individuální dofinancování (2. kolo). Na základě této výzvy obdržel celkem 39 žádostí o individuální 

dofinancování na 92 sociálních služeb. O rozdělení zbývající částky dotace rozhodlo Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje dne 11.12.2023. 

Tab.: Přehled dotačních prostředků z kapitoly 3013 – MPSV státního rozpočtu poskytnutých Ústeckému kraji v Kč 

  2021 2022 2023 

Dotace celkem       

          v Kč* 

2 028 574 113  2 150 544 919 2 411 237 356 

Zdroj: KÚÚK 
* Celková výše prostředků v dotačním roce nezahrnuje přerozdělené vratky z dotačního roku  

Dále v roce 2023 byli poskytovatelé sociálních služeb podpořeni dotačním programem „Podpora 

Ústeckého kraje na sociální služby 2023 – malý dotační program“ a dotačním programem „Podpora 

Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2023“, které byly vypláceny na konci roku 

2022, a novým dotačním programem „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby 

s poruchami autistického spektra 2023“. 

Tab.: Přehled dotačních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje v Kč 

  2021 2022 2023 

Podpora ÚK na sociální 

služby 2023 – malý 

dotační program 

 

11 246 570 

 

11 000 000 

 

12 293 130 

Podpora ÚK – 

protidrogový 2023 
1 999 890 

 

999 900 

 

1 999 860 

Podpora ÚK pro 

sociální služby pečující 

o osoby s PAS 

 
0 

 

0 

 

9 733 933 

Zdroj: KÚÚK 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

32 
 

Předmětem podpory dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2023 – malý 

dotační program“ byly registrované sociální služby dle typologie služeb obsažené v Zákoně o sociálních 

službách (§ 37–58, § 60–63, § 65–67 a § 69–70) v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění, 

kterou se provádějí některá ustanovení Zákona o sociálních službách. Dotační program byl vyhlášen 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 27.06.2022 usnesením č. 037/15Z/2022. O vyhodnocení 

dotačního programu rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 31.10.2022 usnesením  

č. 018/17Z/2022. V roce 2023 bylo tímto programem podpořeno 300 sociálních služeb. 

Další dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2023“ byl 

určen na podporu registrovaných sociálních služeb dle typologie služeb obsažené v Zákoně o sociálních 

službách, jejichž registrovanou cílovou skupinou jsou osoby ohrožené závislostí nebo závislé 

na návykových látkách. Jednalo se konkrétně o služby odborné sociální poradenství (§ 37), kontaktní 

centra (§ 59), služby následné péče (§ 64), terapeutické komunity (§ 68) a terénní programy (§ 69). 

Program se nevztahoval na sociální služby, které nebyly poskytovány v oblasti protidrogové politiky 

a na příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem. Program byl vyhlášen Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 036/15Z/2022 dne 27.06.2022. Finanční prostředky z tohoto 

vyhlášeného programu byly vyčleněny na podporu realizace protidrogové politiky zakotvené  

ve Strategii prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2020–2023, která byla schválena 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 059/27Z/2020 ze dne 09.03.2020. O vyhodnocení 

dotačního programu rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 019/17Z/2022 ze dne 

31.10.2022. Na rok 2023 bylo celkem podpořeno 29 sociálních služeb. 

Dále byl v roce 2023 na základě zpracované Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby  

s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji, která nejen definuje potřebnost sociálních služeb  

v jednotlivých částech kraje, ale také popisuje specifika v rámci poskytování služeb pro tuto cílovou 

skupinu osob s PAS, vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 033/21Z/2023 ze dne 

24.04.2023 nový dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby  

s poruchami autistického spektra 2023“.  Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2023 bylo vyčleněno 

10 000 000 Kč. Ústecký kraj obdržel žádosti od 8 poskytovatelů na 11 sociálních služeb. Usnesením  

č. 027/22Z/2023 ze dne 26.06.2023 bylo schváleno rozdělení finančních prostředků v rámci 1. kola 

programu ve výši 8 200 000 Kč a současně vyhlášeno 2. kolo programu. V tomto kole obdržel Ústecký 

kraj 5 žádost na 6 sociálních služeb a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/23Z/2023  

ze dne 11.09.2023 schválil rozdělení finančních prostředků ve výši 1 533 923 Kč. 

Tab.: Celkový přehled poskytnutých finančních prostředků na sociální služby v dotačních programech  
Ústeckého kraje v roce 2023 v Kč 

o
b

la
st

  

§ druh služby 

Podpora sociálních služeb v 

Ústeckém kraji 2023 (stav k 

30.06.2023) 

Podpora Ústeckého kraje na 

sociální služby 2023 – malý 

dotační program 

Podpora Ústeckého kraje na 

sociální služby protidrogové 

politiky 2023 

Podpora Ústeckého 

kraje pro služby pečující 

o osoby s PAS 2023 

p
o

če
t 

sl
u

že
b

 

d
o

ta
ce

 v
 K

č 

p
o

če
t 

sl
u

že
b

 

d
o

ta
ce

 v
 K

č 

p
o

če
t 

sl
u

že
b

 

d
o

ta
ce

 v
 K

č 

p
o

če
t 

sl
u

že
b

 

d
o

ta
ce

 v
 K

č 

sl
u

žb
y 

so
ci

á
ln

í 

p
re

ve
n

ce
 a

 

o
d

b
o

rn
é

 

so
ci

á
ln

í 

p
o

ra
d

e
n

st
ví

 

37 
Odborné sociální 

poradenství 
57 66 337 500 33 317 660 7 416 770 0 0 

54 Raná péče 4 8 280 100 3 93 060 0 0 2 394 300 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

33 
 

55 
Telefonická 

krizová pomoc 
2 6 852 700 2 96 920 0 0 0 0 

56 
Tlumočnické 

služby 
5 6 112 600 4 110 540 0 0 0 0 

57 Azylové domy 22 42 588 500 16 1 017 430 0 0 0 0 

58 Domy na půl cesty 3 2 833 500 1 9 230 0 0 0 0 

59 Kontaktní centra 9 24 030 300 0 0 9 615 640 0 0 

60 Krizová pomoc 4 6 180 500 4 101 490 0 0 0 0 

60a Intervenční centra 1 2 179 100 1 80 520 0 0 0 0 

61 
Nízkoprahová 

denní centra 
10 25 391 900 7 288 340 0 0 0 0 

62 

Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež 

40 97 837 400 29 1 246 200 0 0 0 0 

63 Noclehárny 11 14 449 900 8 135 210 0 0 0 0 

64 
Služby následné 

péče 
2 3 051 000 0 0 3 117 580 0 0 

65 

Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 

38 77 871 800 30 1 050 390 0 0 0 0 

66 

Sociálně 

aktivizační služby 

pro seniory a OZP 

11 17 788 500 9 230 950 0 0 0 0 

67 
Sociálně 

terapeutické dílny 
20 59 998 100 13 564 750 0 0 0 0 

68 
Terapeutické 

komunity 
0 0 0 0 1 147 930 0 0 

69 Terénní programy 38 73 484 300 25 685 090 9 701 940 0 0 

70 
Sociální 

rehabilitace 
29 91 218 100 25 1 390 210 0 0 0 0 

sl
u

žb
y 

so
ci

á
ln

í p
é

če
 

39 Osobní asistence 13 23 850 619 7 329 470 0 0 1 555 000 

40 
Pečovatelská 

služba 
38 171 705 050 17 902 930 0 0 0 0 

41 Tísňová péče 0 0 1 24 790 0 0 0 0 

42 

Průvodcovské a 

předčitatelské 

služby 

1 505 100 0 0 0 0 0 0 

43 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

8 15 277 178 5 110 070 0 0 0 0 

44 
Odlehčovací 

služby 
20 48 033 700 9 209 390 0 0 1 850 000 

45 
Centra denních 

služeb 
1 4 654 800 1 51 340 0 0 0 0 

46 Denní stacionáře 19 38 815 100 9 211 430 0 0 6 4 000 140 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

34 
 

47 
Týdenní 

stacionáře 
3 4 733 600 1 19 210 0 0 0 0 

48 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

29 324 257 400 2 105 430 0 0 1 3 577 300 

49 
Domovy pro 

seniory 
34 480 976 200 12 1 133 340 0 0 0 0 

50 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

36 453 707 322 11 894 440 0 0 2 183 183 

51 Chráněné bydlení 26 152 277 000 12 840 220 0 0 0 0 

52 

Sociální služby 

poskytované ve 

zdravotnických 

zařízeních lůžkové 

péče 

9 26 764 900 3 43 080 0 0 0 0 

Celkem podpořených služeb 543 2 372 043 769 300 12 293 130 29 1 999 860 13 9 559 923 

Zdroj: KÚÚK 

 

MPSV v roce 2023 vyhlásilo mimořádné dotační řízení pro sociální služby.  

Dotace byla určena na úhradu výdajů souvisejících s poskytnutím sociálních služeb v mimořádných 

situacích v těchto oblastech podpory: 

A. Zajištění služeb sociální péče pro potřebné osoby přicházející do České republiky z území 

Ukrajiny v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace dle § 3 odst. 2) zákona č. 65/2022 Sb. a dle § 1 a § 5 odst. 1 zákona  

č. 66/2022 Sb. (dále jen „občané Ukrajiny“). 

B. Zajištění péče dle zákona o sociálních službách prostřednictvím terénní sociální služby 

osobní asistence u osob, jejichž potřeba péče dosahuje a nebo přesahuje více než 80 

hodin měsíčně, kdy je dotace určena na pokrytí snížené úhrady za poskytnutou péči. 

C. Mimořádné situace podle § 104 odst. 3 písm. c) zákona o sociálních službách, kterými  

se rozumí zejména živelná pohroma, požár, ekologická nebo průmyslová havárie, dále 

poskytování péče o trojčata a vícerčata ze strany pečovatelské služby, případně další 

mimořádné situace ohrožující dostupnost sociálních služeb pro jejich uživatele. 

 

Projekty financované z EU 

Na ukončený dotační program POSOSUK 3 navazuje nový dotační program „Podpora sociálních služeb 

v Ústeckém kraji 5“ (POSOSUK 5), který byl vyhlášen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. 029/16Z/2022 ze dne 05.09.2022 a který je financován z prostředků Evropského sociálního fondu 

prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus, státního rozpočtu a rozpočtu Ústeckého 

kraje. O vyhodnocení dotačního programu Ústeckého kraje bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 020/17Z /2022 ze dne 31.10.2022. Do projektu jsou zapojeny služby: azylové domy, 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

35 
 

osobní asistence a intervenční centra – celkem 32 sociálních služeb. Realizace projektu je od 1.09.2022 

do 31.03.2025. Podpora služeb je plánována na období od 01.10.2022 do 31.12.2024 s celkovou 

částkou 345 341 800 Kč. V roce 2023 služby obdržely 152 374 000 Kč. 

Tab.: Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5 

 2022  2023  2024 plánováno 

Výše podpory v Kč 38 986 500 152 374 000  166 692 800  

 

Rok 2024 

V červenci 2023 vypsalo MPSV dotační řízení pro kraje a Hlavní město Prahu pro rok 2024 v oblasti 

poskytování sociálních služeb. Ústecký kraj dne 28.07.2023, prostřednictvím aplikace IS OK systém – 

poskytovatel podal žádost o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v rámci dotačního řízení v oblasti 

podpory poskytování sociálních služeb s požadavkem na rok 2024 ve výši 3 109 355 624 Kč. 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/23Z/2023 ze dne 11.09.2023 bylo schváleno 

vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou kraj obdrží na základě Dotačního řízení 

MPSV pro kraje a Hlavní město Prahu pro rok 2024 v oblasti poskytování sociálních služeb. 

V termínech určených Programem Ústecký kraj obdržel prostřednictvím internetové aplikace IS 

OKsystém – poskytovatel celkem 178 žádostí o finanční podporu v celkové výši 3 125 564 948 Kč  

na 548 sociálních služeb.  

Jakmile Ústecký kraj obdrží na začátku roku 2024 finanční prostředky ze státního rozpočtu – kapitoly 

313 Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na základě rozhodnutí MPSV o poskytnutí dotace, jako 

účelovou dotaci na podporu základních činností sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních 

službách, budou tyto finanční prostředky zahrnuty do rozpočtu kraje a budou přerozděleny mezi 

konečné příjemce – žadatele o finanční podporu, kteří splňují podmínky pro poskytnutí finanční 

podpory (z rozpočtu kraje a jsou součástí  Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 

2022-2024.  

Z rozpočtu Ústeckého kraje byly vyhlášeny pro rok 2024 tři programy pro sociální služby: „Podpora 

Ústeckého kraje na sociální služby 2024 – malý dotační program“, „Podpora Ústeckého kraje na 

sociální služby protidrogové politiky 2024“ a „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující 

o osoby s poruchami autistického spektra 2024“; odkaz: Sociální věci: Programové dotace – 

Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2024 – malý dotační program“ byl 

vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 029/22Z/2023 ze dne 26.06.2023  

a vyhodnocen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/24Z/2023 ze dne 30.10.2023. 

Předmětem podpory programu jsou registrované sociální služby definované v § 37–58, 60–63,  

65–67 a 69–70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Dotační 

program se nevztahuje na sociální služby protidrogové politiky a příspěvkové organizace zřizované 

Ústeckým krajem. Žádost o dotaci v programu si podalo 91 poskytovatelů sociálních služeb – celkem 

328 žádostí o poskytnutí dotace na 328 služeb. Celkový uznatelný požadavek ze žádostí o dotaci 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

36 
 

z rozpočtu kraje je 62 627 995 Kč. V rámci schváleného rozpočtu kraje byla pro rok 2024 na program 

vyčleněna částka 12 008 920 Kč, rozděleno bylo 12 008 920 Kč.  

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2024“ byl 

vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého č. 030/22Z/2023 ze dne 26.06.2023 a vyhodnocen 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/24Z/2023 ze dne 30.10.2023. Předmětem podpory 

jsou registrované sociální služby podle typologie obsažené v §§ 37–70 zákona o sociálních službách a  

v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách poskytované na území Ústeckého kraje, jejichž zaregistrovanou cílovou skupinou jsou osoby 

ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách. Jedná se konkrétně o služby: odborné sociální 

poradenství (§ 37), kontaktní centra (§ 59), služby následné péče (§ 64), terapeutické komunity (§ 68) 

a terénní programy (§ 69). Žádost o dotaci podalo 6 poskytovatelů – na podporu 29 sociálních služeb 

s celkovým požadavkem 6 675 468 Kč. V rámci schváleného rozpočtu byla na program vyčleněna částka 

2 500 000 Kč, rozděleno bylo 2 499 880 Kč.  

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami 

autistického spektra 2024“ byl vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 029/24Z/2023 

ze dne 30.10.2023, vyhodnocen bude na začátku roku 2024. V rozpočtu Ústeckého kraje je pro dotační 

program vyčleněna částka 10 000 000 Kč. 

V dotačním programu budou podpořeny:  

a) registrované sociální služby podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“), které pečují o osoby s PAS, jsou zároveň součástí 

Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022–2024 a jejich poskytovatelé obdrželi 

Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022–2024 nebo Pověření Ministerstva práce a sociálních 

věcí k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální 

služby s celostátní a nadregionální působností.  

b)poskytovatelé sociálních služeb, kteří v souvislosti se zpracovanou Analýzou potřebnosti sociálních 

služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji v roce 2023-2024 reagovali  

na potřeby Ústeckého kraje, čímž je myšleno, že vzájemným odsouhlasením připravují nové kapacity, 

které se stanou součástí Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje a obdrží Pověření Ústeckého 

kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje na období 2022–2024. Součástí odsouhlasení je oboustranná znalost harmonogramu 

registrace sociální služby, přípravných činností včetně přípravy personálu a termínu zahájení 

poskytování sociální služby.  

c) žadatelé, kteří nemají registrovanou sociální službu, ale aktivně se věnují péči o osoby s PAS  

a prokazatelně spolupracují s oficiálními organizacemi zabývajícími se péči o osoby s PAS. Aktivní péčí 

je myšlena soustavná činnost, která není činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

v platném znění. I tito žadatelé musí prokazatelně spolupracovat s Ústeckým krajem, s oficiálními 

organizacemi zabývajícími se péči o osoby s PAS a reagovat na jejich požadavky. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

37 
 

Z projektů financovaných z ESF bude v roce 2024 pokračovat podpora sociálních služeb v rámci 

dotačního programu „Podpora sociálních služeb 5“ pro sociální služby: azylové domy, osobní asistence 

a intervenční centra, které se do programu přihlásily v roce 2022. Dále se začne připravovat nový 

dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 6“, který bude navazovat na projekt 

„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5“. 

 

 

Zdroj: KÚÚK 

 

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

Přehled poskytnutých finančních prostředků na služby 
sociální prevence a odborného sociálního poradenství v 

dotačních programech Ústeckého kraje v roce 2023



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

38 
 

 

Zdroj: KÚÚK 

  

0

50 000 000

100 000 000

150 000 000

200 000 000

250 000 000

300 000 000

350 000 000

400 000 000

450 000 000

500 000 000

Přehled poskytnutých finančních prostředků na 
služby sociální péče v dotačních programech 

Ústeckého kraje v roce 2023 v Kč



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

39 
 

Finanční podpora navazujících služeb pro občany  

Ústeckého kraje 
 

Kromě sociálních služeb, zaměřených na osoby v nepříznivé sociální situaci, Ústecký kraj finančně 
podporuje i další oblasti lidského společenství, vše s cílem podpořit kvalitu života v Ústeckém kraji.  

Podpora prorodinné politiky 

V roce 2023 byl dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2023 

Ústecký kraj“ vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 033/20Z/2023 ze dne 20.02.2023. 

Předmětem podpory uvedeného dotačního programu jsou aktivity zaměřené na podporu rodiny.  

Dotační program byl vyhodnocen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 023/22Z/2023 ze dne 

26.06.2023. 

Tab.: Podpora v oblasti prorodinných aktivit 

  2022 2023 

Dotační titul Podpora Ústeckého 

kraje v oblasti prorodinných aktivit  

 - celkem v Kč 

485 140 499 996 

Fond Ústeckého kraje - Počet 

podpořených organizací 
9 12 

Fond Ústeckého kraje – celkem v Kč - - 

  Zdroj: KÚÚK 

 

Podpora dobrovolnictví 

V roce 2023 byl dotační program „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2023“ vyhlášen 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 032/20Z/2023 ze dne 20.02.2023. Dotační program 

podporuje činnost dobrovolnických center působících v Ústeckém kraji v souladu se Strategií podpory 

rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2023-2024.  Dotační program byl vyhodnocen Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením 024/22Z/2023 ze dne 26.06.2023. 

Tab.: Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 

  2022 2023 

Dotace celkem v Kč 400 000 350 000 

Počet podpořených organizací 5 5 

Počet nepodpořených 0 0 

  Zdroj: KÚÚK 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

40 
 

Podpora národnostních menšin 

Poskytování dotací na činnost národnostních menšin je v souladu s usnesením vlády č. 793 ze dne 

13.09.2021, kterým vláda doporučuje hejtmanům, primátorům statutárních měst a starostům obcí  

s pověřenými obecními úřady a obcí, v nichž byl zřízen Výbor pro národnostní menšiny, zajistit 

systémové poskytování účelových dotací z veřejných financí na aktivity příslušníků národnostních 

menšin a na podporu integrace příslušníků romské komunity, ve smyslu nařízení vlády č. 98/2002 

Sb., kterým se stanoví podmínky a způsob poskytování dotací ze státního rozpočtu na aktivity 

příslušníků národnostních menšin a na podporu integrace příslušníků romské komunity, ve znění 

pozdějších předpisů.  

V roce 2023 byl v Ústeckém kraji opětovně vyhlášen samostatný dotační program, zaměřený  

na národnostní menšiny „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na území 

Ústeckého kraje 2023“. Cílem Programu je systémová podpora a posílení aktivit příslušníků 

národnostních menšin žijících v Ústeckém kraji, rozvoj harmonických vztahů mezi příslušníky 

národnostních menšin a většinovou společností. I. kolo dotačního programu bylo schváleno 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 031/18Z/2022 ze dne 12.12.2022, vyhodnocení I. kola 

programu schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 031/21Z/2023 ze dne 24.04.2023. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v prvním kole dotačního programu nebyla zcela vyčerpána alokace, bylo 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 026/23Z ze dne 11.09.2023 vyhlášeno II. kolo dotačního 

programu, a vyhodnocení II. kola programu schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením  

č. 033/24Z/2023 ze dne 30.10.2023. 

V obou kolech dotačního programu bylo celkem podpořeno 12 organizací (18 projektů) v celkové výši 

955 500,- Kč.  

Tab.: Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 2023 

  2022 
2023 

I. kolo 
2023 

II. kolo 

Dotace celkem v Kč 1 000 000 859 000 96 500 

Počet podpořených žádostí 14 14 4 

Počet nepodpořených žádostí 1 0 0 

Počet podpořených organizací 10 10 
4 

(2 org. podpořené již  

v I. kole) 

   Zdroj: KÚÚK 

Pro rok 2024 je v rozpočtu Ústeckého kraje počítáno s částkou 1 000 000 Kč. 

Podpora sociálního podnikání  

Tab.: Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji za rok 2023 

  I. kolo II. kolo 

Dotace celkem v Kč 1 500 000 665 000 

Počet podpořených žádostí  6 8 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

41 
 

Počet nepodpořených žádostí  1 3 

Výše dotace 835 000 664 996 

Pro rok 2024 je v rozpočtu Ústeckého kraje počítáno s částkou 2 mil. Kč.     

 
 
Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

Dotační program je určen na podporu aktivit a programů, které nejsou definovány v zákoně  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, jako druhy sociálních služeb, ale 

které sociální služby poskytované podle tohoto zákona na území Ústeckého kraje doplňují, rozšiřují  

a navazují na ně. 

Dle své povahy jsou jednotlivé programy v souladu se strategickými dokumenty Ústeckého kraje,  

tj. Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022-2024, Koncepcí 

rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027, Ústeckým krajským plánem vyrovnávání příležitostí  

pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025, Strategií podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého 

kraje 2023-2024. 

Všeobecným cílem Programu je podpora aktivit, které na sociální služby navazují, doplňují je či rozšiřují 

a při poskytování širokého spektra těchto služeb mají svou nezastupitelnou roli. Podporovány budou 

projekty, které se zaměřují na naplňování individuálních potřeb osob, podporují zapojení těchto osob 

do místní komunity, vč. podpory procesu jejich sociálního začleňování. Cílem je prostřednictvím těchto 

aktivit umožnit osobám zapojit se do běžného života a zmírnit dopady sociálního vyloučení. Dotační 

program v sobě zahrnuje tři dotační programy z let minulých (Podpora prorodinné politiky, Podpora 

dobrovolnictví, Podpora sociálního podnikání) a dva nové programy podpory (Podpora potravinových 

a materiálních bank působících na území Ústeckého kraje, Podpora aktivit pro osoby se zdravotním 

postižením). 

Pro rok 2024 je v rozpočtu Ústeckého kraje počítáno s částkou 8 mil. Kč, která je do jednotlivých programů 

podpory rozdělena následovně: 

Název programu podpory Alokace   

Podpora A – Podpora rozvoje prorodinných aktivit 1 000 000 

Podpora B – Podpora rozvoje aktivit pro osoby se zdravotním postižením a seniory 2 000 000 

Podpora C – Podpora rozvoje dobrovolnictví 500 000 

Podpora D – Podpora potravinových a materiálních bank působících na území Ústeckého kraje 2 500 000 

Podpora E – Podpora sociálního podnikání 2 000 000 

 

 
 

Podpora certifikace primární prevence 

Dotační program „Podpora Certifikace primární prevence pro poskytovatele sociálních služeb 

protidrogové politiky“ – program je vyhlašován v souladu s koncepcí Strategie prevence závislostí  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

42 
 

v Ústeckém kraji a jeho smyslem je podpořit dostupnost kvalitních programů primární prevence. 

Účelem podpory programu je úhrada nákladů certifikačního řízení odborné způsobilosti primární 

prevence pro jeden program primární prevence rizikového chování pro žádající organizaci.   Účel 

podpory byl navázán na proces certifikací realizovaných v rámci gesce Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy (MŠMT).  Certifikát programu primární prevence je platný nejdéle na dobu 5 

let.  Program je vyhlašován nepravidelně z důvodu obnovy certifikátů již fungujících programů a dále 

pro nové programy, které v kraji chybí jak z hlediska regionálního pokrytí, tak z hlediska účelu 

(absentují selektivní a indikované prevence).  Vzhledem k tomu, že proces certifikací na MŠMT je  

od roku 2019 pozastaven, bude ÚK vyhlašovat program až po obnovení procesu certifikací na MŠMT. 

Pro rok 2023 nebyl program vyhlášen. 

 

Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 

V roce 2023 byl v Ústeckém kraji poprvé vyhlášen samostatný dotační program. Cílem programu je 

systémová podpora a posílení dostupnosti krizových pobytových zařízení pro děti – zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc (dále také „ZDVOP“), které se nachází na území Ústeckého kraje, a to 

prostřednictvím samostatného dotačního programu Ústeckého kraje. Více je k dispozici: 

https://www.kr-ustecky.cz/podpora-zarizeni-pro-deti-vyzadujici-okamzitou-pomoc-na-uzemi-

usteckeho-kraje/ms-294518/p1=294518.  

Činnost ZDVOP je upravena v § 42 a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o SPOD“). ZDVOP je zařízením sociálně-právní ochrany 

dětí, které poskytuje ochranu a pomoc dítěti, které se ocitlo bez jakékoliv péče nebo jsou-li jeho život 

nebo příznivý vývoj vážně ohroženy anebo ocitlo-li se dítě bez péče přiměřené jeho věku, jde-li o dítě 

tělesně nebo duševně týrané nebo zneužívané anebo o dítě, které se ocitlo v prostředí nebo situaci, 

kdy jsou závažným způsobem ohrožena jeho základní práva. Ochrana a pomoc takovému dítěti spočívá 

v uspokojování základních životních potřeb, včetně ubytování, v zajištění zdravotních služeb 

a v psychologické a jiné obdobné nutné péči. 

Program je v souladu se strategickými dokumenty Ústeckého kraje – Strategie rozvoje Ústeckého kraje 

do roku 2027. 

Pro rok 2024 je v rozpočtu Ústeckého kraje počítáno opět s částkou 7 500 000 Kč. 

Podpora Prevence kriminality v Ústeckém kraji 

Jedná se o nový dotační program, Ústeckého kraje, který je vyhlášen poprvé pro rok 2024. Cílem 

Programu je systémová podpora a posílení obcí (NNO) v plánování a realizaci aktivit zaměřených  

na prevenci kriminality v souladu se Strategií prevence kriminality na území Ústeckého kraje Ústeckého 

kraje na léta 2023-2028. 

Prostřednictvím Programu budou podporovány aktivity: 

- preventivní pracovník ve škole 

- resocializační (terapeutické) programy 

- preventista pro volnočasové aktivity dětí a prevence konfliktů na veřejných prostranstvích 
v obci 

Pro rok 2024 je v rozpočtu Ústeckého kraje počítáno s částkou 10 000 000 Kč. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

43 
 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) vyhlásilo výzvu v programovém období  

2021–2027 pro projektové záměry v OP Zaměstnanost plus – z této výzvy jsou aktuálně podporovány 

následující projekty: 

 

Projekt Rozvoj střednědobého plánování v Ústeckém kraji (ROSPÚK) Hlavním cílem projektu je 

transformace a efektivita čtyř druhů sociálních služeb působících na území Ústeckého kraje 

prostřednictvím metodických návštěv a vzdělávání pracovníků v přímé péči. Jedná se o tyto 4 druhy 

sociálních služeb: nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, sociálně aktivizační služby pro rodiny  

s dětmi, odborné sociální poradenství a terénní programy, které jsou zařazené do Základní a Rozvojové 

sítě Ústeckého kraje a projdou tak intenzivním procesem školení a následného metodického vedení, 

to vše za účelem správného nastavení služby a jejího efektivního fungování. Celkově bude do projektu 

zařazeno pro metodické vedení 183 sociálních služeb zařazených do aktualizované Základní  

a Rozvojové sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji.  

Další aktivitou projektu je zpracování Analýzy potřebnosti sociálních služeb v Ústeckém kraji, jejímž 

cílem je zmapování sociálních služeb s dopadem na občany Ústeckého kraje (tedy i služeb s přesahem 

na území kraje), jejich dostupnosti a provázanosti na jednotlivé potřeby obcí a kraje v oblasti sociálního 

začleňování.  

Poslední aktivitou projektu je vzdělávání pracovníků přímé péče v oblastech zaměřených na motivaci 

klienta k životní změně, asertivní jednání s klientem, správné posouzení nepříznivé sociální situace  

a jednání s klientem s agresivními sklony. 

Doba trvání projektu: 36 měsíců, realizace od 01.05.2023 do 30.04.2026. 

 

Multidisciplinární přístup v podpoře lidí s duševním onemocněním v Ústeckém kraji 
(MULTIDISCIPLINARITA) 
Předmětem projektu je zavedení a rozvoj multidisciplinárního přístupu jako základní metody práce 

s vážně duševně nemocnými lidmi, s dětmi a dospívajícími v riziku ohrožení duševního zdraví na těchto 

úrovních: 

a) 1. úroveň = Multidisciplinární tým – Centra duševního zdraví, multidisciplinární týmy pro děti, 

multidisciplinární týmy pro seniory s kognitivním deficitem, multidisciplinární adiktologické týmy; 

b) 2. úroveň = Virtuální týmy, kdy se propojují dva týmy ke vzájemné spolupráci a řeší kontinuitu péče 

klienta s vážným duševním onemocněním, nebo v riziku jeho vzniku; 

c) 3. úroveň = Komunitní síť. 

 
Standardizace tohoto přístupu bude realizována prostřednictvím vytvořené metodiky a nástrojů 

metody Care a Live coachingu. Bude doplněno o možnost účastnit se tuzemských stáží a čerpat 

zkušenosti od odborníků a dobré evropské praxe prostřednictvím on-line realizovaných mezinárodních 

webinářů. 

 
Cílem projektu je zavést Multidisciplinární přístup, kterým různé profese, různé organizace partnersky 

spolupracují, efektivně vzájemně komunikují a plánují tak, aby byl maximálně využit jejich 

společný potenciál znalostí, zkušeností a intervencí ve prospěch jednotlivce či celé skupiny. 

Prospěchem je myšlena maximální možná podpora v individuálním procesu zotavení u lidí s duševním 

onemocněním s jejich zapojením a respektem k jejich potřebám, a to ve všech týmech, službách  

a cílových skupinách, které jsou součástí projektu. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

44 
 

 
Zavádění multidisciplinární týmové práce ve 32 týmech v 7 bývalých okresech Ústeckého kraje  

a Šluknovském výběžku, tedy na 8 místech.  Koordinace na krajské úrovni a nastavování systému 

multidisciplinární práce v každém místě pro oblast duševně nemocných, dětí a mladých lidí v riziku 

ohrožení duševního zdraví, seniorů s kognitivním deficitem a týmů z pobytových/lůžkových služeb.  

 
Krajská koordinační platforma a síťování a vytváření malých okresních partnerství pro duševní zdraví, 

uzavírání dohod o spolupráci pro zajištění kontinuity péče. V každém okrese bude základ partnerství 

vybudován na 4 týmech a k nim budou zasíťovány další služby. V současné době jsou vytipováni 

koordinátoři z řad komunitních služeb a služeb lůžkové péče, je budována síť poskytovatelů, kteří  

se budou na procesu multidisciplinárního přístupu podílet.  

Doba trvání projektu: 36 měsíců, realizace od 01.06.2023 do 31.05.2026. 

 

 

Podpora sociálního bydlení v Ústeckém kraji (POSBUK) 

Předmětem projektu je zavedení a rozvoj koordinace podpory v bydlení na území Ústeckého kraje  

a mapování potřeb obyvatel Ústeckého kraje v oblasti podpory v bydlení.  

Specifickým cílem je zvyšovat rovný a včasný přístup ke kvalitním, udržitelným a cenově dostupným 

službám, včetně služeb, které podporují přístup k bydlení a individuální péči, včetně zdravotní péče; 

modernizovat systémy sociální ochrany včetně prosazování přístupu k sociální ochraně se zvláštním 

důrazem na děti a znevýhodněné skupiny; zlepšovat přístupnost, i pro osoby se zdravotním postižením, 

účinnost a odolnost systémů zdravotní péče a služeb dlouhodobé péče.  

Cílem projektu je nastavení systémového řešení v oblasti podpory v bydlení osobám v tíživé bytové  

a sociální situaci v Ústeckém kraji. Prostřednictvím projektu dojde k nastavení koordinace a spolupráce 

dotčených aktérů (zejména s ORP) dle návrhu zákona o podpoře v bydlení (dále také Zákon). 

Nastavená síť partnerů a podpůrných služeb představuje záruku, že osoby v nepříznivé sociální situaci 

najdou lépe pomoc a podporu při řešení svých tíživých sociálních situací (zejména bytové nouze),  

a také záruku účelného vynakládání veřejných finančních prostředků. 

Prostřednictvím projektu bude zajištěno zmapování situace ohledně potřeb obyvatel Ústeckého kraje 

v oblasti sociálního bydlení 

Cílovou skupinou jsou zejména pracovníci krajského úřadu a obcí s rozšířenou působností v Ústeckém 

kraji, na kterých dle návrhu zákona budou zřízeny kontaktní místa pro bydlení a kraj bude plnit roli 

koordinačního orgánu i v oblasti podpory v bydlení. 

Doba trvání projektu: 36 měsíců, realizace od 01.07.2024 do 30.06.2027. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

45 
 

III. REGIONY ÚSTECKÉHO KRAJE 
V této kapitole jsou popsány sociální služby poskytované v jednotlivých regionech Ústeckého kraje. 

Jedná se konkrétně o informace ke kapacitám a potřebnosti, vyhodnocení cílů a aktivit za rok 2023 

definovaných pracovními skupinami regionu. Dále je uveden přehled stanovených aktivit na rok 2024, 

které naplňují cíle a opatření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji  

na období 2022-2024.  

Kapitola je rozdělena na jednotlivé regiony, které kopírují okresy Ústeckého kraje. Jelikož region 

Děčínsko je rozsáhlý, byl pro plánování sociálních služeb rozdělen na Děčínsko a Šluknovský výběžek.  

Zdroj: ČSÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulky rozložení služeb v regionech podle místa poskytování služby, obsahují počet všech služeb 

a jejich stávajících individuálních okamžitých kapacit v regionu v oblasti služeb sociální péče a v oblasti 

služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství dle registrovaného místa poskytování. 

Optimální kapacity vyjadřují kapacity definované na základě zjištěné potřebnosti na rok zpracovávaný 

plánem. Základní činnosti u některých druhů sociálních služeb, např. nízkoprahová zařízení pro děti 

a mládež, sociálně terapeutické dílny nebo sociálně aktivizační služby, jsou převážně v praxi 

poskytovány formou práce ve skupině. U těchto služeb je uvedena i stávající okamžitá kapacita 

skupinová. Naopak pro některé druhy sociálních služeb je typická práce s jednotlivcem, neboť je 

nezbytné vycházet z jeho individuálních možností a schopností.  

Všechny tyto kapacity vycházejí ze stávajícího systému poskytování sociálních služeb na základě 

oprávnění k poskytování sociálních služeb v Ústeckém kraji. Tohoto způsobu definování okamžité 

stávající kapacity je použito i u organizací v minulosti registrovaných za jiných podmínek a také 

u organizací registrovaných v jiných krajích ČR poskytujících služby na území Ústeckého kraje. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

46 
 

Následující graf poukazuje na rozložení jednotlivých sociálních služeb, které jsou zařazeny do Základní 

a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje platné od 01.07.2023, která byla schválena 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/22Z/2023 ze dne 26.06.2023 

 

Zdroj: KÚÚK  

61

92

93

43

78

49

66

84

34

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Děčínsko

Chomutovsko

Litoměřicko

Lounsko

Mostecko

Šluknovský výběžek

Teplicko

Ústecko

Nadregionální působnost

Služby zařazené v Základní a Rozvojové 
síti dle regionů



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

47 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 
 

1. REGION DĚČÍNSKO  

Do oblasti regionu Děčínsko zahrnujeme jižní část okresu Děčín – správní obvod obce s rozšířenou 

působností Děčín.  

V celém okrese Děčín k datu 30.09.2023 je nezaměstnanost 4 371 osob, což činí podíl nezaměstnaných 

osob 5,1 % ve věku od 15-64 let, z toho 6,1 % žen a 4,3 % mužů. Průměr v Ústeckém kraji činí 5,6 %, 

průměr celé ČR je 3,6 % (zdroj: portál MPSV). 

Na území Děčínska je možné nalézt řadu míst, kde dochází ke koncentraci sociálně vyloučených osob. 

Sociálně vyloučené lokality se vyskytují v Děčíně, v Benešově nad Ploučnicí a České Kamenici. V těchto 

lokalitách žije dle kvalifikovaných odhadů cca 3 500 občanů. 

Ve městě Děčíně, České Kamenici i Benešově nad Ploučnicí probíhá funkční komunitní plánování  

a oblast sociálních služeb je dobře a kvalitně zmapována. Město Děčín má 4. Komunitní plán sociálních 

služeb 2020–2023, který má prodlouženou platnost i pro rok 2024. Ve městě Česká Kamenice je 

Komunitní plán rozvoje sociálních služeb 2021-2025, město Benešov nad Ploučnicí zpracovává revizi 

Komunitního plánu péče a rozvoje sociálních a návazných služeb na období 2024-2027. Pracovní 

skupiny opětovně nadefinovaly návrhy "Priorit a Opatření", které jsou výstupy ze společných setkání  

a provedených analýz. Priority a Opatření jsou připravována s ohledem na možnosti města.  

Město Děčín a Česká Kamenice spolupracují s Odborem (Agenturou) pro sociální začleňování. V rámci 

této spolupráce byly vytvořeny Plány sociálního začleňování, ve městě Děčín byl tento Plán doplněn  

a aktualizován. Město Děčín a Česká Kamenice i organizace (sociální služby) zde působící, využívají  

na zajištění služeb i preventivních činností evropské výzvy, s jejichž pomocí zajišťují financování těchto 

programů a projektů. V Děčíně je ve spolupráci s Odborem (Agenturou) pro sociální začleňování 

zahájeno (či v přípravné fázi) několik projektů, zaměřujících se na Terénní programy, OSP – dluhy, 

Asistenty prevence kriminality a podporu zaměstnanosti. Další spolupráce je nastavena v rámci 

poradenského programu bydlení, kdy součástí programu je vypracování strategického dokumentu 

Koncepce bydlení. Město Česká Kamenice má kromě Komunitního plánu vypracovaný a schválený Plán 

sociálního začleňování a Plán prevence kriminality a bezpečnosti. V rámci komplexního řešení 

sociálního vyloučení tak plánuje, společně s organizacemi zde působícími, s projektovými aktivitami 

v oblasti – terénních programů, prevence kriminality, zdraví, pečovatelská služba, dluhové poradenství, 

rodina-děti-volný čas. 

Obyvatelé měst Česká Kamenice, Benešov nad Ploučnicí a Jílové stále využívají fungujících sociálních 

služeb ve městě Děčíně.  Město Děčín je pokryto širokým spektrem působících sociálních služeb.  

V oblasti služeb péče je dlouhodobě evidována neuspokojená vysoká poptávka po vybraných službách, 

která mnohonásobně převyšuje nabídku ze strany poskytovatelů. Hlavně se jedná o služby: domovy 

pro seniory, domovy se zvláštním režimem, chráněné bydlení komunitního charakteru a odlehčovací 

služba. V regionu jsou nadále některé služby provozovány v nevyhovujícím zázemí a je nutná 

rekonstrukce objektu – jedná se hlavně o domov pro seniory v České Kamenici. V posledním období je 

evidována poptávka po službách ze strany specifických cílových skupin: osoby s poruchou autistického 

spektra, osoby s chronickým duševním onemocněním v kombinaci se závislostmi a osoby s poruchami 

chování v kombinaci s dalšími duševními a zdravotními problémy (včetně osob v dětském věku). 

Primárně se jedná o osoby z daných cílových skupin, které ale potřebují vyšší míru podpory.  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

48 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 
 

Město Děčín, Česká Kamenice i Benešov nad Ploučnicí spolupracují s potravinovou bankou a zajišťují 
tak potravinovou pomoc potřebným. Město Česká Kamenice má navázanou spolupráci také 
s nábytkovou bankou. Město Benešov nad Ploučnicí se připojilo k projektu výdejen. Každý měsíc zajíždí 
mobilní výdejna s potravinovou pomoci do města a zajišťuje pomoc potřebným. 
 
V Děčíně, České Kamenici a Benešově nad Ploučnicí byla v letech 2022 a 2023 identifikována vyšší 

potřebnost terénních programů, NZDM a SAS pro rodiny s dětmi. Město Děčín koordinuje terénní práci 

za účelem zvýšení efektivity, lepšího pokrytí a monitoringu zatížených lokalit města. V rámci NZDM 

vyplynula potřebnost, rozšíření zejména o terénní formu služby a zapojení pracovníku NZDM do 

depistážní činnosti v regionu. V rámci SAS pro rodiny s dětmi chybí zejména specifické programy 

podpory rozvoje rodičovských dovedností a kompetencí (tréninkové programy, nácviky dovedností, 

kurzy rodičovství). Péče o rodiny s ohroženými dětmi vyžaduje větší míru a intenzitu podpory, ze stran 

sociálních služeb. V regionu Děčínska jsou též dlouhodobě nedostatečné služby odborného sociálního 

poradenství v oblasti rodinného a vztahového poradenství a kapacity rodinné a vztahové terapie  

pro klienty sociálních služeb. V regionu se též zvyšuje poptávka po službách věnujících se podpoře 

adaptace a integrace uprchlíků a imigrantů.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje s číslem usnesení 032/22Z/2023 ze dne 26.06.2023 u organizace Centrum 

sociálních služeb Děčín, p.o., na základě budoucího příslibu má vyčleněnou kapacitu 8 pro zatím 

nespecifikovanou sociální službu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

49 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 
 

 

Oblast služeb sociální péče na Děčínsku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

Cíl 
 A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu seniorům s vysokou 

mírou závislosti odpovídající III. a IV stupni příspěvku na péči (16–18 hodin denně). 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči seniorům s vysokou mírou závislosti na péči 
druhé osoby. 

Aktivita: 

1. V souvislosti s dlouhodobě neuspokojenou poptávkou po službě je potřeba navýšit 
kapacitu služby domovy se zvláštním režimem v Děčíně 
Město Děčín realizuje rekonstrukci jednoho objektu, kde by vznikly nové kapacity pro 
službu domovy se zvláštním režimem. Pro rok 2023 je očekáváno dokončení rekonstrukce 
a postupné vybavení prostor. Zároveň bude řešeno personální zajištění služby (nové 
kapacity). 

2. V návaznosti na demografický vývoj vzrůstá poptávka po službě domovy pro seniory, 
je tedy potřeba navýšit kapacitu 
Po dokončení rekonstrukce objektu v Křešicích a vyhodnocení aktuální situace klientů a 
žadatelů o službu domovy se zvláštním režimem a domov pro seniory bude řešeno přesné 
kapacitní nastavení těchto služeb v objektech v Křešicích a v ul. Kamenická. Je předpoklad, 
že k navýšení služby dojde až v roce 2024. 

 
A2/O1/A1: V souvislosti s dlouhodobě neuspokojenou poptávkou po službě je potřeba navýšit kapacitu služby 
domovy se zvláštním režimem v Děčíně 
Hlavní aktivita, jak byla nadefinována, nebyla splněna. V roce 2023 nedošlo k navýšení kapacity služby domovy 
se zvláštním režimem, z důvodu prodloužení doby rekonstrukce objektů v Křešicích, díky kterému dojde 
k uvolnění kapacit ve stávajícím objektu na Kamenické a následně ke zvýšení kapacity domova se zvláštním 
režimem. Dokončení rekonstrukce a přesun služeb proběhne v roce 2024. U jednoho poskytovatele pak dojde ke 
zvýšení kapacity ze současných 46 lůžek na 91 lůžek. Aktivita přesunuta pro rok 2024. 
 
A2/O1/A2: V návaznosti na demografický vývoj vzrůstá poptávka po službě domovy pro seniory, je tedy 
potřeba navýšit kapacitu 
Hlavní aktivita, jak byla nadefinována, nebyla splněna. V roce 2023 nedošlo k navýšení kapacity služby domovy 
pro seniory. Jednalo se dlouhodobý plán, který byl realizován v období několika let (rekonstrukce objektu 
v Křešicích, kde měl původně vzniknout domov se zvláštním režimem a na Kamenické mělo dojít ke zvýšení 
kapacity služby domovy pro seniory). Poskytovatel monitoroval změnu poptávky po službě, situaci současných 
klientů a zájemců o službu. Převažují lidé s vyšší mírou podpory v důsledku Alzheimerovy choroby, stařecké 
demence a s tím spojených specifických projevů chování a vyšší míry podpory. Pro tuto cílovou skupinu je služba 
domovy se zvláštním režimem vhodnější. Tímto daný poskytovatel změnil svůj původní záměr a nezvyšoval 
kapacitu služby domovy pro seniory, ale zvýšil kapacitu služby domovy se zvláštním režimem.  
Potřebnost zvyšování kapacity služby domova pro seniory bude nadále aktuální, ale spíše bude potřeba zvyšovat 
kapacitu služby domova se zvláštním režimem.  
 
 

Cíl 

B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými 

onemocněními. 

Pro Opatření: O 1: Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních sociálních služeb. 

Aktivita: 
1. Plánování dalšího rozšíření stávajících kapacit služeb a zaměření na řešení potřeb osob 
s PAS. Na základě Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického 
spektra v Ústeckém kraji, byla zjištěna potřebnost zajištění sociální služby pro osoby s PAS 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

50 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 
 

v regionu Děčínska. Vzniká zde prostor na jednání mezi poskytovateli a zástupci KÚÚK pro 
řešení dané situace a naplnění potřeb osob s PAS a jejich rodin. 

Opatření: 
O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob v oblasti bydlení 
(chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a služeb komunitního typu bydlení). 

Aktivita: 

1. V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací pobytových služeb vzrůstá potřeba 
navýšení kapacity chráněného bydlení v Děčíně 
Poskytovatel JURTA, o. p. s. realizuje investiční projekt, v rámci kterého vznikne komunitní 
chráněné bydlení, byl mu vydán budoucí příslib ÚK k zařazení nových 6 lůžek do základní 
sítě sociálních služeb ÚK (č. usnesení ZÚK 089/29Z/2020). Cílová skupina jsou osoby 
s duševním onemocněním. 
Dále realizuje druhý investiční projekt, který je zaměřen na vybudování dalších bytů pro 
službu chráněné bydlení komunitního typu – kapacita 8 lůžek. Cílová skupina jsou osoby 
s duševním onemocněním, kombinovaným postižením se specifickými potřebami a vyšší 
mírou podpory. O příslib bude požádáno. 
V roce 2023 je plánováno dokončení staveb, vybavení zázemí a podniknutí kroků k navýšení 
kapacity v roce 2024.  

 

2. V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací pobytových služeb vzrůstá potřeba 
navýšení kapacity chráněného bydlení v České Kamenici 
Poskytovatel plánuje v roce 2023 dokončit proces zvýšení kapacity o chybějící 1 lůžko a 
dokončit, tak transformaci ústavního zařízení z Výzvy č. 49 IROP. Kapacita by měla být 
vytvořena pro osoby s poruchou autistického spektra. 

 
B3/O1/A1: Plánování dalšího rozšíření stávajících kapacit služeb a zaměření na řešení potřeb osob s PAS 
Aktivita byla splněna. Na základě výstupů z Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou 
autistického spektra v Ústeckém kraji (region Děčínska) a jednání poskytovatelů, zástupců kraje, došlo ke změně 
cílové skupiny a přizpůsobení služby denní stacionáře výhradně pro osoby s PAS s vyšší mírou podpory a 
specifickými potřebami pro osoby od 15 let věku s účinností od 01.01.2023. Současně byly uzpůsobeny prostory 
pro tuto cílovou skupinu, personál proškolen a zahájeno poskytování služby s individuální kapacitou 3. 
 
B3/O2/A1: V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací pobytových služeb vzrůstá potřeba navýšení 

kapacity chráněného bydlení v Děčíně 

Aktivita nebyla splněna. Důvodem byl fakt prodloužení plánovaných staveb a rekonstrukcí z nečekaných 

(prodloužení lhůt na dodávky stavebního materiálu) a objektivních důvodů. Dokončení staveb a kolaudace 

proběhne v roce 2024 a následně bude možné zvýšit kapacitu služby chráněné bydlení. 

B3/O2/A2: V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací pobytových služeb vzrůstá potřeba navýšení 

kapacity chráněného bydlení v České Kamenici 

Aktivita byla částečně splněna. K navýšení kapacity v regionu došlo o 1 lůžko už v roce 2022. Poptávka po službě 

je stále velmi vysoká a není uspokojena. V roce 2024 by měl být dokončen investiční projekt poskytovatele, který 

by kapacitu služby zvýšil.  

 

Cíl D 3 Zapojení studentů a absolventů do sociální oblasti. 

Opatření: O 1: Prohloubení spolupráce s VŠ a VOŠ. 

Aktivita: 

1. Navázání spolupráce se zástupci vybraných školských institucí – pokračovat v oslovování 
školských institucí (střední školy s oborem sociální péče, pečovatelství atp.), s nabídkou 
spolupráce (vstup sociálních pracovníků a představení sociálních služeb přímo ve školách 
atp.), pokračovat ve spolupráci s VŠ. 

Opatření: O 2: Zapojení studentů v rámci praxe v sociální službě. 

Aktivita: 1. Zvyšování kvality poskytovaných praxí pro studenty, nastavení standardů během praxí, 

sdílení dobré praxe mezi poskytovateli. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

51 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 
 

 

 

D3/O1/A1: Navázání spolupráce se zástupci vybraných školských institucí. 

Aktivita byla naplněna částečně. V roce 2023 nedošlo k navázání spolupráce mezi poskytovateli sociálních služeb 

a školami v oblasti prezentace služeb přímo ve školách za účelem přiblížení sociálních služeb studentům, 

vytvoření konkrétnějšího představy o službách a posílení jejich motivace k výkonu daného povolání po ukončení 

studia. Nadále, ale probíhá spolupráce mezi poskytovateli a studenty SŠ, VOŠ a VŠ při poskytování studentských 

praxí. Je navázána spolupráce s Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně (dále jen „UJEP“), Fakultou sociálně 

ekonomickou (dále jen „FSE“), kdy probíhají setkání poskytovatelů a zástupců školy, kdy je možné řešit nastavení 

spolupráce v rámci praxí. U poskytovatele Agentury osobní asistenční služby z.ú. probíhají každoročně exkurze 

studentů SZŠ a žáků učebního oboru „Pečovatel“ Střední školy řemesel a služeb. Pro úplné naplnění cíle by byla 

potřeba zajistit koordinátora, který by komunikoval se všemi školami, poskytovateli a řešil spolupráci systémově. 

Nyní probíhá jen na základě individuálních domluv mezi konkrétním poskytovatelem a školou. 

 

D3/O2/A1: Zvyšování kvality poskytovaných praxí pro studenty, nastavení standardů během praxí, sdílení 

dobré praxe mezi poskytovateli. 

Aktivita byla naplněna částečně. U studentů z UJEPu, oboru Sociální politika a sociální práce se od roku 2022  

při poskytování stáží poskytovatelé i studenti řídili novou metodikou, což přispívá ke zkvalitnění praxí a nastavení 

standardů během praxí. Sdílení praxe mezi poskytovateli a školou, vyhodnocení nastavených změn v roce 2023 

neproběhlo. Je zde nadále prostor pro zlepšení spolupráce, a to hlavně s ohledem na snížení administrativní 

zátěže spojené s vyřízením praxe pro jednotlivé studenty. U větších organizací, kam přichází mnoho studentů 

během roku, by poskytovatelé uvítali vytvoření generální smlouvy na poskytování praxí mezi školou a organizací, 

a ne jednotlivé smlouvy mezi organizací a studentem. Usnadnění administrativního procesu a zpoplatnění praxí 

bylo řešeno na setkání poskytovatelů a UJEP FSE již v roce 2022, ale ke změnám nedošlo. Studenti SŠ, VOŠ a VŠ 

jsou dle jejich požadavků zapojováni, spolupráce je navázána a plněna s předpokladem i budoucí spolupráce 

v sociálních službách.  

 

AKTIVITY PRO ROK 2024   

Cíl 
 A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu seniorům s vysokou 

mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16–18 hodin denně). 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči seniorům s vysokou mírou závislosti na péči 
druhé osoby. 

Aktivita: 

1. V souvislosti s dlouhodobě neuspokojenou poptávkou po službě je potřeba navýšit 
kapacitu služby domovy se zvláštním režimem v Děčíně   
Město Děčín realizuje rekonstrukci jednoho objektu, kdy vznikne domov pro seniory a tím 
dojde k navýšení kapacit služby domova se zvláštním režimem ve stávajícím objektu, který 
je v současné době využíván pro oba druhy sociálních služeb. V roce 2024 dojde 
k dokončení rekonstrukce, přestěhování klientů, přijetí nového personálu a k navýšení 
kapacity služby domova se zvláštním režimem. 

2. V návaznosti na demografický vývoj vzrůstá poptávka po službě domovy pro seniory a 
domovy se zvláštním režimem, vyvstala potřeba postupně navyšovat kapacitu. 
Město Děčín v roce 2024 dokončí realizaci několikaletého projektu, díky kterému dojde  
ke zvýšení kapacit služby domova se zvláštním režimem. Poptávka ale mnohonásobně 
převyšuje nabídku a je potřeba tuto situaci řešit dalším zvyšováním kapacit těchto služeb. 
V současné době ale není žádný poskytovatel, který by tyto aktivity plánoval a realizoval.  

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

52 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 
 

Cíl 

B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými 

onemocněními. 

Opatření: O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob v oblasti bydlení 
(chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a služeb komunitního typu bydlení). 

Aktivita: 

1. V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací pobytových služeb vzrůstá potřeba 
navýšení kapacity chráněného bydlení v Děčíně 
Poskytovatel JURTA, o. p. s. realizuje investiční projekt, v rámci, kterého vznikne komunitní 
chráněné bydlení, byl mu vydán budoucí příslib ÚK k zařazení nových 6 lůžek do základní 
sítě sociálních služeb ÚK (č. usnesení ZÚK 089/29Z/2020). Cílová skupina jsou osoby 
s duševním onemocněním. 
Dále realizuje druhý investiční projekt, který je zaměřen na vybudování dalších bytů pro 
službu chráněné bydlení komunitního typu – kapacita 8 lůžek. Cílová skupina jsou osoby 
s duševním onemocněním, kombinovaným postižením se specifickými potřebami a vyšší 
mírou podpory. O příslib bude požádáno. 
V roce 2024 je plánováno dokončení staveb, vybavení zázemí a podniknutí kroků k navýšení 

kapacity v roce 2025. 

2. V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací pobytových služeb vzrůstá potřeba 
navýšení kapacity chráněného bydlení v České Kamenici 
Poskytovatel plánuje dokončení staveb, kolaudace proběhne v roce 2024 a následně bude 

možné zvýšit kapacitu služby chráněné bydlení. 



                                                              Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

53 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 
 

 

 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 
§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Agentura osobní asistenční 
služby z.ú. 

ORP Děčín T 11 0 0 11 
14 

+3 ORP Děčín 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém Ústeckém kraji 

Pečovatelská služba 
§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

ADP-ANNA s.r.o. ORP Děčín T 5 0 T 2 

A 3 
T 34 

40 
+3 ORP Děčín 

Prosapia, z.ú., společnost pro 
rodinu 

ORP Děčín T 1 0 0 

Centrum sociálních služeb 
Děčín, příspěvková organizace 

Děčín A 3; T 14 0 0 

Město Jílové Děčín 0 0 T 4 

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Děčín 

Děčín T 6 0 0 

Domov pro seniory a 
pečovatelská služba Česká 

Kamenice, příspěvková 
organizace 

Česká 
Kamenice 

T 2 0 0 

Podpora samostatného bydlení 
§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

JURTA, o.p.s. Děčín T 1 0 0 

2 
10 

+8 ORP Děčín 
Charita Česká Kamenice 

Děčín 
Česká 

Kamenice 
T 1 0 0 

 

 

 

 



                                                              Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

54 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 
 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Centra denních služeb 
§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

X X 0 0 0 0 0 

Denní stacionáře 
§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace 

Děčín A 3 0 0 

4 4 
Cesta do světa, pobočný spolek 

Slunečnice, z.s. 
Děčín A 1 0 0 

 

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 
§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Rozvojové síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 
lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

Spolek domácí péče Valerie ORP Děčín T 3 0 2 lůžka 

17 lůžek 
T 3 

29 lůžek 
+12 ORP Děčín 

 
T 3 ADP-ANNA s.r.o. Děčín 15 lůžek 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     



                                                              Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

55 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 
 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 
§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

X X 0 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace 

Děčín 18 0 0 

161 161 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Kytlice 

Děčín 0 0 51 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Oleška-

Kamenice, příspěvková 
organizace 
(2 zařízení) 

Děčín 
Česká 

Kamenice 
92 0 0 

Domovy pro seniory 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

ADP-ANNA s.r.o. Děčín 0 0 9 

135 
172 

+ 37 ORP Děčín 

Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace 

Děčín 42 0 0 

Valerie-Homecare, s.r.o. Děčín 15 0 1 

Domov pro seniory a 
pečovatelská služba Česká 

Kamenice, příspěvková 
organizace 

Česká 
Kamenice 

68 0 0 

 

 

 

 

 

 



                                                              Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

56 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 
 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy se zvláštním režimem 
§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Centrum sociálních služeb 
Děčín, příspěvková organizace 

Děčín 91 0 0 

122 
135 

+13 ORP Děčín 
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Děčín 

Děčín 13 0 0 

Charita Česká Kamenice 
Česká 

Kamenice 
18 0 0 

Chráněné bydlení 
§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Centrum sociálních služeb 
Děčín, příspěvková organizace 

Děčín 27 0 0 

78 
96 

+18 ORP Děčín 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Oleška-

Kamenice, příspěvková 
organizace 

Děčín 13 0 0 

JURTA, o.p.s. Děčín 5 0 0 

Charita Česká Kamenice 
Česká 

Kamenice 
33 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

57 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

§ 39 – Osobní asistence 

Osobní asistence je využívána seniory, osobami se zdravotním, kombinovaným, mentálním postižením a 
osobami s PAS a osobami s duševním onemocněním bez omezení věku. Služba je poskytována 24 hodin denně/ 
7 dní v týdnu. Hlavně je služba využívána seniory a lidmi se zdravotním postižením, a to převážně ve městě 
Děčín. Služba je poskytována v menší míře i v přilehlých obcích (např. Modrá, Malá Veleň, Jílové u Děčína, 
Benešov nad Ploučnicí, zde však nelze poskytovat péči v dostatečné a požadované míře, protože nastavení času 
poskytování péče závisí na návaznosti autobusové či vlakové dopravě). V malých obcích se špatnou dopravní 
obslužností funguje neformální podpora v podobě rodin či sousedů. V případě zvýšení poptávky z okrajových 
obcí a dalších měst a obcí v regionu Děčínska bude potřeba navýšení kapacit a také zohlednění časové náročnosti 
při zajištění služby v terénu v daných lokalitách. V případě zvýšeného zájmu je poskytovatel schopen reagovat a 
navýšit individuální okamžitou kapacitu. Poskytovatel již poskytuje osobní asistenci i rodinám s malými dětmi 
 s různým zdravotním postižením, v současné době především osobám s PAS. Od počátku roku 2023 je evidován 
zvýšený zájem o poskytování této služby ve večerních hodinách, o víkendu a svátcích. Při současné okamžité 
kapacitě 1, právě v tyto uvedené doby, nelze poptávku uspokojit. Na podzim roku 2024 (po návratu z mateřské 
dovolené), bude v plánu navýšit okamžitou kapacitu v uvedené časové úseky na kapacitu 2. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně.  
Kapacita není dostačující. 

 

§ 40 – Pečovatelská služba 

Jedná se o sociální službu, kterou poskytují subjekty ze všech městech regionu. Cílovou skupinou jsou v naprosté 
většině senioři. Města Děčín a Jílové mají v majetku domy, ve kterých je provozována pečovatelská služba 
terénní formou. Terénní forma je provozována v nejbližším okolí všech obcí v přirozeném domácím prostředí 
klientů. V České Kamenici a jejich spádových obcích je služba zajištěna jedním poskytovatelem v místě. Zároveň 
je monitorovaná zvyšující se poptávka po službě v okolí České Kamenice, na kterou poskytovatel plánuje 
zareagovat zvýšením kapacity a navýšením personálu. Na Benešovsku je zajišťována poptávka po službě hlavně 
prostřednictvím komplexní domácí péče.  
Služba je velmi dobře dostupná zejména ve městech a větších obcích, v okrajových částech regionu je službou 
známou, ale méně využívanou vzhledem k sociálním aktivitám obcí, sousedské a rodinné výpomoci. Vzhledem 
ke snížení kapacity osobní asistence a odlehčovací služby, existuje předpoklad zvýšeného zájmu o pečovatelskou 
službu.  
Ve městě Česká Kamenice je sledována stále poptávka po službě v odpoledních a večerních hodinách a také  
o víkendu. Zároveň je v České Kamenici monitorována poptávka nejenom ze strany seniorů, ale také osob  
po těžkých úrazech, zotavujících se po dlouhé nemoci, které potřebují krátkodobou výpomoc apod.  
Došlo k rozšíření cílové skupiny na všechny osoby, které mají z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení, včetně rodin s dětmi, nepříznivou situaci, která vyžaduje pomoc jiné osoby (pečovatelská 
služba se již prioritně nezabývá jen péčí pouze o seniory). Zároveň je reálný předpoklad, že poptávka po službě 
se bude více zvyšovat s ohledem na nedostatek míst v zařízeních domovů pro seniory. 
Poskytovatelé se shodují, že aktuální situace ohledně vytíženosti služby v odpoledních, večerních či víkendových 
časech je nárazová a proměnlivá. Vytížené časy jsou zejména od 19 do 20 hod. Vhodným řešením je zaměření 
se na monitoring poptávky po službě ve večerních a víkendových časech a případně navýšit kapacitu služby 
v daných časech, aby byla zajištěna podpora klientům v přirozeném prostředí a v reálném čase.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně a České Kamenici. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

Služba je dostupná jak ve městě Děčín, kde cílovými skupinami jsou osoby s mentálním postižením,  
s kombinovaným postižením a duševním onemocněním se zaměřením zejména na zvýšení dovedností nutných 
pro budoucí samostatné bydlení, tak i v České Kamenici, kde je služba poskytována osobám s chronickým 
duševním onemocněním, osobám ohroženým závislostí nebo osobám závislým na návykových látkách. Služba 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

58 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

probíhá v přirozeném prostředí, ve vlastních nebo nájemních bytech klientů. Službu využívají i lidé přicházející 
z rodin, které již nejsou schopny nadále svému členovi rodiny poskytovat podporu a dávají přednost této 
komunitní službě před jinou pobytovou službou. Zároveň do služby vstupují i lidé ze služeb chráněného 
bydlení, jako do návazné služby založené na nižší míře podpory.  
Je sledován nárůst poptávky po službě. Poptávka po službě je a bude v budoucnu ještě větší s ohledem  
na probíhající transformaci ústavních pobytových služeb v kraji a v souvislosti s chystanou transformací 
psychiatrických léčeben. Na toto bude nutné reagovat zvýšením kapacity v dalším období. 
Nicméně poptávka po službě pro osoby s chronickým duševním onemocněním, ohrožené závislostí nebo 
závislé na návykových látkách, osoby s kombinovaným postižením a pro osoby s poruchou autistického spektra 
je nadále nad limity poskytovatelů. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně.  
Kapacita nebyla kvantifikována. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby (terénní a ambulantní) 

V regionu je poskytována kromě pobytové i terénní a ambulantní forma odlehčovací služby. Terénní forma 
služby je dobře dostupná v samotném městě Děčín a je využívána. V dalších městech a jejich spádových obcích 
je služba využívána v menším rozsahu. Je nahrazována spíše komplexní zdravotní domácí péčí. Důvodem 
malého využívání služby je s největší pravděpodobností špatná informovanost o smyslu služby a o možnostech 
jejího využití. Zároveň terénní forma bývá zájemci mimo město Děčín odmítnuta v některých případech  
i z důvodu finanční nákladovosti (doprava pracovníků). Ambulantní forma služby je zajištěna jen jedním 
poskytovatelem v Děčíně. Cílovou skupinou jsou zejména osoby se zdravotním postižením a senioři. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby (pobytové) 

V regionu je poskytována pobytová forma služby, která je dobře dostupná v Děčíně. Je patrné, že poptávka  
po službě převyšuje nabídku jak v Děčíně, tak v České Kamenici. O službu je zájem v průběhu celého roku, 
zvláště exponované je období dovolených letních či zimních, vánoční svátky a konec roku. O službu žádají  
i osoby z jiného regionu, hlavně z Ústecka, ale poptávka je nyní minimální.  
Cílovou skupinou služby jsou zejména osoby se zdravotním postižením a senioři. Do jisté míry je u jednoho  
z poskytovatelů v rámci komplexní péče suplována hospicová péče. Ojediněle o službu žádají osoby, které jsou 
po úrazech a nedosáhly ještě seniorského věku. Odlehčovací služby nejsou přizpůsobeny pro osoby 
s poruchou autistického spektra, kterou by využívaly pečující rodiny pro krátkodobé pobyty. 
 
Optimální kapacitu lze navýšit v Děčíně. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 45 – Centra denních služeb 

V regionu do 30.12.2020 byla služba poskytována jen jedním poskytovatelem, který ukončil poskytování 
služby.  
V roce 2023 nebyla sledována poptávka po službě ani z řad jiných cílových skupin.  
 
Kapacita pro rok 2024 je ponechána, bude sledována poptávka po službě.   

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

59 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

§ 46 – Denní stacionáře 

Na základě Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji, 
byla zjištěna potřebnost zajištění tohoto druhu sociální služby pro osoby s PAS v regionu Děčínska.   
Cílem obou služeb je udržení klientů v jejich přirozeném sociálním prostředí, rozvíjení jejich schopností  
a dovedností, nácvik běžných denních aktivit, budování sociálních vztahů a v neposlední řadě pomoc a 
odlehčení pečujícím osobám. 
Od 01.01.2023 jeden z poskytovatelů zajišťuje službu osobám s PAS na Děčínsku s vyčleněnou kapacitou 3,  
od 01.01.2024 je rozšířená cílová skupina pro osoby se zdravotním a mentálním postižením od 12 let, 
upřednostňováni budou osoby s PAS. 
 
V současné době je kapacita dostačující. Je potřeba dále monitorovat její využívanost a poptávku po službě 
různými cílovými skupinami. V budoucnu se očekává nárůst po této službě. 

 

§ 47 – Týdenní stacionáře 

V minulosti byla tato služba poskytována, ale pro nezájem ze strany klientů byla zrušena. Tuto službu  
v současnosti neposkytuje žádný subjekt v regionu, za poslední dobu nebyl projeven žádný zájem ze strany 
veřejnosti. V rámci komunitních plánů měst Děčín a Česká Kamenice není tato služba zahrnuta v cílech  
a opatřeních pro nejbližší období. 
 
Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

V regionu je služba poskytována ve čtyřech zařízeních. Jeden z poskytovatelů přijímá přednostně zájemce  
z hlavního města Prahy. Všichni poskytovatelé prošli humanizací této pobytové služby v různém rozsahu  
a v různých formách. V organizaci Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková 
organizace došlo k zabudování stropního a zvedacího, asistenčního systému pro profesionální použití  
se zvedacími jednotkami pro transport imobilních osob. Všichni poskytovatelé podporují své klienty  
při přechodu do komunitních typů služeb a v tomto ohledu spolupracují s ostatními poskytovateli, přičemž 
zájem o umístění do zařízení DOZP ze strany veřejnosti je neměnný. V Domově pro osoby se zdravotním 
postižením Oleška-Kamenice, příspěvková organizace bylo procesem humanizace docíleno snížení kapacity  
a jsou zde jen jednolůžkové a maximálně dvoulůžkové pokoje. Klienti přešli do služby chráněné bydlení. 
Statutární město Děčín zahájilo rekonstrukci zázemí jednoho z poskytovatelů služby – zastaralého objektu 
domova pro osoby se zdravotním postižením v Boleticích, přičemž samotná kapacita zařízení nebude zvýšena. 
Klienti služby byli na dobu 1–2 let přestěhováni do jiného objektu.  
Jsou evidováni zájemci o službu (v řádech jednotek), kteří ale nespadají do cílové skupiny a mají specifické 
potřeby, které nejsou schopni současní poskytovatelé služby uspokojit. Jedná se o osoby s kombinovaným 
postižením – např. s mentálním a duševním onemocněním v kombinaci s poruchami chování a také osoby 
s poruchou autistického spektra, kteří potřebují vysokou míru podpory. Pro tyto cílové skupiny by byl 
vhodnější jiný druh služby - např. domov se zvláštním režimem či chráněné bydlení – uzpůsobené potřebám 
těchto cílových skupin. Tyto služby však v regionu chybí. Současné domovy se zvláštním režimem a chráněná 
bydlení se zaměřují na jiné cílové skupiny. 
Poskytovatelé spolupracují s obcemi a městy v opatrovnických záležitostech. Všichni poskytovatelé nabízejí 
standardní fakultativní služby, jako např. doprava klientů služebním vozidlem v rámci města i mimo něj. 
S ohledem na směřování služeb v souladu s deinstitucionalizací, by nemělo docházet k navyšování kapacit 
v této službě, ale spíše ve službách komunitního typu a službách chráněného bydlení. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

60 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

§ 49 – Domovy pro seniory 

Služba je v regionu poskytována v Děčíně, České Kamenici. Objekt v České Kamenici průběžně zvyšuje 
materiálně-technický standard zařízení a komfort pro klienty. Zřizovatel v roce 2023 kompletně rekonstruoval 
střechu, včetně střešních oken, podkroví a sociálního zařízení. V roce 2024 bude instalována elektronická 
požární signalizace a budou probíhat opravy a rekonstrukce dalších částí budovy s cílem zvyšovat materiálně-
technický standard pobytového zařízení. 
Cílovou skupinou jsou senioři od 65 let věku (v České Kamenici od 62 let). Službu v Děčíně využívají v drtivé 
většině občané města Děčín, v malém počtu i z okolních obcí. V České Kamenici jsou klienti nejen z České 
Kamenice, ale i z Děčína a celého regionu, vzhledem k poloze na hranici krajů jsou klienty i občané Libereckého 
kraje. V evidenci poskytovatelů jsou v současné době vedeny stovky žadatelů o službu, což znamená  
i do budoucna neklesající zájem a poptávku po tomto typu rezidenční péče. Navýšení kapacity této služby je 
jednou z priorit, která v dlouhodobějším horizontu nebude zcela uspokojena vzhledem k vzrůstajícímu počtu 
žadatelů.  
Dva poskytovatelé této služby již v minulých letech zvýšili kapacity celkově o 13 lůžek, ale ty nejsou zařazeny 
v Základní síti, jelikož domovy pro seniory nespadají do výjimek uzavření Základní sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb ÚK. 
Jeden z poskytovatelů je ve fázi realizace investičního projektu, jak je popsáno v aktivitách pro roky 2023  
a 2024. Rekonstrukce objektu by měla být dokončena v roce 2024. Jednalo se dlouhodobý plán, který byl 
realizován v období několika let (rekonstrukce objektu v Křešicích, kde mělo vzniknout původně Domov  
se zvláštním režimem a na Kamenické mělo dojít ke zvýšení kapacity služby Domov pro seniory). Zároveň 
poskytovatel monitoroval změnu poptávky po službě. Mění se situace současných klientů a zájemců o službu. 
Převažují lidé s vyšší mírou podpory v důsledku Alzheimerovi choroby, stařecké demence a s tím spojených 
specifických projevu chování a vyšší míry podpory. Pro tuto cílovou skupinu je služba Domov se zvláštním 
režimem vhodnější. Proto poskytovatel změnil svůj záměr a ponížil kapacitu služby o 13 lůžek domova  
pro seniory ve prospěch navýšení kapacity služby Domova se zvláštním režimem. 
Po dokončení rekonstrukce by mělo dojít tedy ke snížení kapacity služby domovy pro seniory a k výraznému 
navýšení kapacity domova se zvláštním režimem.  Tento investiční záměr byl dlouhodobě plánován a změna 
kapacit v Základní síti je předjednána tzv. budoucím příslibem. Tyto kapacity jsou uvedeny pro rok 2024.  
 
Optimální kapacitu lze navýšit v Děčíně. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem 

Tato služba je provozována ve městech Děčín a Česká Kamenice. V Děčíně jsou v současné době tři 
poskytovatelé. Poskytovatelé mají věkové a cílové skupiny od 45 let věku a 65 let věku, pro osoby s různými 
typy demencí včetně Alzheimerovy choroby. Všechna zařízení evidují desítky žadatelů. Dlouhodobě 
neuspokojená poptávka po této službě nebude v budoucnu vyřešena ani rekonstrukcí budovy v majetku 
města. Počet žadatelů o tuto službu dlouhodobě neklesá. V současné době má zařízení desítky aktuálních 
žádostí, což mnohonásobně převyšuje možnosti poskytovatele. Přijímáni jsou zejména žadatelé, u kterých  
je předpokládána schopnost v budoucnu přejít do návazných komunitních služeb jako je chráněné bydlení 
nebo podpora samostatného bydlení.  
Současní poskytovatelé nejsou schopni reagovat na žádosti osob z jiných cílových skupin zejména osob  
s kombinovaným postižením – např. s mentálním a duševním onemocněním v kombinaci s poruchami chování. 
Tyto osoby mají specifické potřeby a není zcela žádoucí jejich soužití s osobami z cílových skupin, na které  
se nyní zaměřují současní poskytovatelé služby v regionu Děčínska.  
Jeden z poskytovatelů dokončuje dlouholetý investiční záměr, díky kterému dojde v roce 2024 k výraznému 
zvýšení kapacity této služby – ze současných 46 lůžek na 91 lůžek. Navýšení kapacity služby reflektuje zhoršující 
se zdravotní stav seniorů v domovech pro seniory, což vede k potřebě přeřazení do služby DZR, kde jsou  
pro ně vytvořeny vhodnější podmínky v návaznosti na jejich zdravotní stav. Z důvodu neustále se zhoršující 
zdravotní situace klientů zároveň dochází k nadefinování vyšší potřebnosti lůžek v dané sociální službě. 
 
 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

61 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

Optimální kapacitu lze navýšit v Děčíně. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 51 – Chráněné bydlení 

Služba je poskytována v Děčíně a České Kamenici, přičemž klienty chráněného bydlení jsou buď bývalí klienti 
domova pro osoby se zdravotním postižením, kteří jsou schopni žít v komunitním typu bydlení, nebo je služba 
poskytována klientům přicházejícím přímo z domácího prostředí, ale také i z psychiatrických léčeben, dětských 
domovů a výchovných ústavů. 
Do budoucna se dá předpokládat nárůst chráněných bytů na úkor míst v domovech pro osoby se zdravotním 
postižením, popř. i v domovech se zvláštním režimem, což je v souladu s optimalizací sítě sociálních služeb  
a s národní strategií transformace a deinstitucionalizace pobytových služeb. Jde však o proces dlouhodobější 
v horizontu více než jednoho roku. Uživateli služby jsou také bývalí obyvatelé služby domovy se zvláštním 
režimem a služby domovy pro osoby se zdravotním postižením v České Kamenici – Staré Olešce, kteří mají 
dostatečné schopnosti pro bydlení ve vlastní domácnosti. Poskytovatel z České Kamenice má byty i v Děčíně  
a mimo náš region v Ústí nad Labem.  
Je sledován stále se zvyšující zájem o tuto službu komunitního typu a poptávka převyšuje nabídku 
mnohanásobně. O službu často žádají i lidé z rodin, zvyšuje se poptávka po službě pro osoby s vyšší mírou 
podpory a se zajištěním nepřetržitého provozu. Je sledována poptávka po komunitním bydlení pro osoby 
s autismem a pro osoby s duševním onemocněním opouštějící zařízení pro výkon ústavní výchovy. 
Současní poskytovatelé na dlouhodobě vzrůstající poptávku po službě reagují plánovaným navýšením kapacit 
v následujícím období – v současné době realizují investiční záměry za účelem vybudování vhodného zázemí 
a navýšení kapacit služby dvou poskytovatelů služeb. Zároveň v rámci navýšení kapacit dojde také 
k zpřístupnění služby pro osoby s vyšší mírou podpory, jelikož část nových kapacit bude nastavena jako 
nepřetržitá služba s přítomností pracovníka na pracovišti 24 hodin denně. 
 
Optimální kapacitu lze navýšit v Děčíně a České Kamenici. 
Kapacita není dostačující. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

62 
Region Děčínsko, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
na Děčínsku 

 
VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

 
Cíl C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova. 

 

Opatření: O 1: Zmapování situace a potřeb jednotlivých regionů kraje. 

Aktivita: 1. Ve spolupráci s Odborem (Agentura) pro sociální začleňování a KP měst v regionu Děčínska 
zmapovat situaci sociálního vyloučení a potřebnosti měst, v návaznosti na kapacitu a možnosti 
konkrétních sociálních služeb, které mohou s cílovou skupinu odborně pracovat a podporovat ji.  
Podpora setkávání aktérů mapujících danou problematiku v rámci celého regionu Děčínska. 

Opatření: O 3: Nastavení podpory pro vybrané služby, které se zaměří na okruh těchto osob. 
 

 
 
 
Aktivita: 
 

1. Zajištění dostatečných kapacit a dostupnosti terénních služeb a dluhového poradenství 
v celém regionu Děčínska – zvýšení kapacit a pracovních úvazků pro terénní práci (v důsledku 
ukončení projektů ESF a ukončení působnosti jedné organizace poskytující terénní službu není 
region touto službou dostatečně pokryt – zejména v Boleticích a na tzv. „levém břehu“ Děčína. 
Dostupnost této služby je omezená). Zvýšení kapacit odborného sociálního poradenství  
pro dluhové poradenství. 

2. Zefektivnění využití stávajících služeb – kvalitnější a účelnější využívání potenciálu stávajících 
služeb, prostřednictvím koordinace terénních služeb a dluhového poradenství (terénní 
programy, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, terénní formy nízkoprahového centra 
pro děti a mládež a odborného sociálního poradenství), koordinace služeb na mikro i makro 
úrovni. 

 

C2/O1/A1: Ve spolupráci s Odborem (Agentura) pro sociální začleňování a KP měst v regionu Děčínska 

zmapovat situaci sociálního vyloučení a potřebnosti měst 

Aktivita byla splněna částečně. Cíl je naplňován v rámci projektové činnosti. V rámci města Děčína je navazována 

a udržována spolupráce mezi poskytovateli dluhového poradenství vzájemně a zástupci veřejných institucí také 

díky nově vzniklé pozici dluhového koordinátora, který má mimo jiné za úkol získat data pro sepis a zveřejnění 

Zprávy o stavu zadlužení obyvatel města a navrhnout opatření k řešení zadluženosti a informovat veřejnost  

o otázkách v dluhové oblasti. Projekt trvá 3 roky a bude ukončen v únoru roku 2026. V rámci města Děčín byl 

v červenci roku 2023 revidován a doplněn Plán sociálního začleňování města Děčín. V srpnu roku 2023 proběhlo 

vyhodnocení plnění plánu a následně bylo předloženo zastupitelstvu města. 

 
C2/O3/A1: Zajištění dostatečných kapacit a dostupnosti terénních služeb a dluhového poradenství v celém 

regionu Děčínska – zvýšení kapacit a pracovních úvazků pro terénní práci 

Aktivita byla splněna částečně. V roce 2023 rozšířily dvě organizace na území města Děčín a Česká Kamenice své 

aktivity v dluhové poradenské oblasti, a to na základě zahájení realizace projektů financovaných z prostředků ESF 

(Charitní sdružení Děčín aktivity k oddlužení a koordinaci – mimo službu OSP a Město Děčín v rámci příspěvkové 

organizace SMS, partner Subvent – opět mimo službu OSP). Projekty jsou tříleté a nyní kapacitně pokrývají 

potřeby v oblasti osob ohrožených zadlužeností. V České Kamenici funguje dluhové poradenství – Poradna  

při finanční tísni. V oblasti terénních služeb město Česká Kamenice realizuje projekt „Terénní programy“. Jedná 

se tedy opět o projektovou činnost, jejíž působnost je omezena délkou trvání projektu. Město Benešov  

nad Ploučnicí v oblasti dluhového poradenství spolupracuje s akreditovanou (akreditace Ministerstva 

spravedlnosti v oblasti oddlužení) neziskovou organizací NJP, z.s., která má sídlo v Litoměřicích, nicméně působí 

v též v regionu Benešova nad Ploučnicí. Organizace působí v oblasti finanční gramotnosti, dluhové problematiky 

a insolvenčního řízení, především v oblasti oddlužení fyzických osob. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

63 
Region Děčínsko, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

C2/O3/A2: Zefektivnění využití stávajících služeb 
Aktivita byla splněna částečně, zejména v oblasti dluhového poradenství. Vychází z plnění výše uvedených cílů. 

Cíl je naplňován v rámci projektové činnosti. V rámci města Děčín je navazována a udržována vzájemná 

spolupráce mezi poskytovateli dluhového poradenství a zástupci veřejných institucí, ale i nově vzniklé pozici 

dluhového koordinátora.  

 

Cíl D 3 Zapojení studentů a absolventů do sociální oblasti. 

Opatření: O 1: Prohloubení spolupráce s VŠ a VOŠ. 

Aktivita: 

1. Navázání spolupráce se zástupci vybraných školských institucí – pokračovat v oslovování 

školských institucí (střední školy s oborem sociální péče, pečovatelství atd.), s nabídkou 

spolupráce (vstup sociálních pracovníků a představení sociálních služeb přímo ve školách atp.), 

pokračovat ve spolupráci s VŠ. 

Opatření: O 2: Zapojení studentů v rámci praxe v sociální službě. 

Aktivita: 1. Zvyšování kvality poskytovaných praxí pro studenty, nastavení standardů během praxí, 

sdílení dobré praxe mezi poskytovateli. 

 

D3/O1/A1: Navázání spolupráce se zástupci vybraných školských institucí 

Aktivita byla naplněna částečně již v roce 2022. V roce 2023 nedošlo k navázání spolupráce mezi poskytovateli 

sociálních služeb a školami v oblasti prezentace služeb přímo ve školách za účelem přiblížení sociálních služeb 

studentům, vytvoření konkrétnějšího představy o službách a posílení jejich motivace k výkonu daného povolání 

po ukončení studia. Nadále, ale probíhá spolupráce mezi poskytovateli a studenty SŠ, VOŠ a VŠ při poskytování 

studentských praxí. Je navázána spolupráce s Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně (dále jen „UJEP“), Fakultou 

sociálně ekonomickou (dále jen „FSE“), kdy probíhají setkání poskytovatelů a zástupců školy, kdy je možné řešit 

nastavení spolupráce v rámci praxí. U poskytovatele Agentury osobní asistenční služby z.ú. probíhají každoročně 

exkurze studentů SZŠ a žáků učebního oboru „Pečovatel“ Střední školy řemesel a služeb. Pro úplné naplnění cíle 

by byla potřeba zajistit koordinátora, který by komunikoval se všemi školami, poskytovateli a řešil spolupráci 

systémově. Nyní probíhá jen na základě individuálních domluv mezi konkrétním poskytovatelem a školou. 

 

D3/O2/A1: Zvyšování kvality poskytovaných praxí pro studenty, nastavení standardů během praxí, sdílení 

dobré praxe mezi poskytovateli 

Aktivita byla naplněna částečně. U studentů z UJEPu, oboru Sociální práce a sociální politika se od roku 2022  

při poskytování stáží poskytovatelé i studenti řídili novou metodikou, což přispívá ke zkvalitnění praxí a nastavení 

standardů během praxí. Sdílení praxe mezi poskytovateli a školou, vyhodnocení nastavených změn v roce 2023 

neproběhlo. Je zde nadále prostor pro zlepšení spolupráce, a to hlavně s ohledem na snížení administrativní 

zátěže spojené s vyřízením praxe pro jednotlivé studenty. Některé z větších organizací, kam přichází mnoho 

studentů během roku, by uvítaly vytvoření generální smlouvy na poskytování praxí mezi školou a organizací,  

a ne jednotlivé smlouvy mezi organizací a studentem. Generální smlouvy na poskytování praxí např. s UJEP a SZŠ 

však již existují a některé organizace je mají uzavřené. Jedná se tedy spíše o lepší využití již zavedeného postupu 

v praxi. Usnadnění administrativního procesu a zpoplatnění praxí bylo řešeno na setkání poskytovatelů a UJEP 

FSE v roce 2022, ale ke změnám nedošlo. Studenti SŠ, VOŠ a VŠ jsou dle jejich požadavků zapojování, spolupráce 

je navázána a plněna s předpokladem i budoucí spolupráce v sociálních službách.  

 

Cíl E 1 Podpora všech forem sociálního bydlení.  
 

Opatření: O 3: Podpora vzniku nového sociálního bydlení v obci. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

64 
Region Děčínsko, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 

Aktivita: 1. Vydefinování a zmapování vhodného typu sociálních služeb, které budou při vzniku a realizaci 
sociálního bydlení působit a zajišťovat podporu uživatelů v sociálním bydlení -  podpora setkávání 
aktérů, které se dané problematice věnují, vydefinování jednotlivých druhů sociálních služeb  
a oslovení organizací, které budou v oblasti sociálního bydlení působit, zmapování reálných 
kapacitních možností konkrétních sociálních služeb – podpora zajištění dostatečných 
personálních kapacit sociálních služeb, které rozšíří svou sociální činnost o působení v rámci 
sociálního bydlení. 

 

E1/O3/A1: Vydefinování a zmapování vhodného typu sociálních služeb 

Aktivita byla splněna částečně. Na tomto cíli je aktivně pracováno, zejména ve městě Děčín. Statutární město 

Děčín spolupracuje s Odborem (Agenturou) pro sociální začleňování v rámci poradenského programu „bydlení“. 

Součástí programu je mimo jiné vypracování strategického dokumentu „Koncepce bydlení“, který město  

za pomoci Odboru (Agentury) pro sociální začleňování připraví do konce roku 2023. Aktivita bude ponechána  

i pro rok 2024. 

 

AKTIVITY PRO ROK 2024    

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví. 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 

Aktivita: 
1. Podpora a rozvoj stávajících mobilních multidisciplinárních týmů a sociálních služeb 

pečujících o cílovou skupinu – zmírnění deficitu chybějících odborníků pracujících s dětmi a 

dospívajícími v oblasti duševního zdraví. 

Opatření: 
O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném podchycení dětí a 

mladých lidí v riziku ohrožení zdraví. 

Aktivita: 1. Podpora zvyšování odborných kompetencí (výcviky krizové intervence, terapeutické techniky 

atd.) pracovníků sociálních služeb pracujících s cílovou skupinou. 

 

Cíl C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova. 
 

Opatření: O 1: Zmapování situace a potřeb jednotlivých regionů kraje. 

Aktivita: 1. Ve spolupráci s Odborem (Agentura) pro sociální začleňování a KP měst v regionu Děčínska 
zmapovat situaci sociálního vyloučení a potřebnosti v cílové skupině imigrantů a uprchlíků. 

Opatření: O 3: Nastavení podpory pro vybrané služby, které se zaměří na okruh těchto osob. 
 

 
Aktivita: 
 

1. Zajištění dostatečných kapacit a dostupnosti terénních služeb a OSP v celém regionu 
Děčínska – zvýšení kapacit a pracovních úvazků pro terénní práci a OSP pracujících s cílovou 
skupinou imigrantů a uprchlíků. 

 
Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let věku. 

 

Opatření: O 1: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

Aktivita: 1. Podpora rozšíření kapacit služeb SAS pro rodiny s dětmi pro region celého Děčínska. Podpora 
vzniku specifických programů podpory rozvoje rodičovských dovedností a kompetencí 
(tréninkové programy, nácviky dovedností, kurzy rodičovství) v rámci služeb SAS pro rodiny 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

65 
Region Děčínsko, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

s dětmi a vytvoření fungujícího systému, spolupráce mezi službou SAS pro rodiny s dětmi, OSPOD 
a soudy při vytipovávání a zapojování rodičů do těchto programů. 

Opatření: O 2: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 
 

 
Aktivita: 
 

1. Podpora rozšíření NZDM o terénní formu. Zaměření terénní formy NZDM na depistážní 
činnost v regionu Děčínska. Realizace preventivních programů pro mládež v rámci působnosti 
NZDM (nabídka preventivních programů též pro Benešov nad Ploučnicí, kde NZDM zcela chybí). 

 
 

Cíl E 1 Podpora všech forem sociálního bydlení.  
 

Opatření: O 3: Podpora vzniku nového sociálního bydlení v obci. 
 

Aktivita: 1. Vydefinování a zmapování vhodného typu sociálních služeb, které budou při vzniku a realizaci 
sociálního bydlení působit a zajišťovat podporu uživatelů v sociálním bydlení -  podpora setkávání 
aktérů, které se dané problematice věnují, vydefinování jednotlivých druhů sociálních služeb a 
oslovení organizací, které budou v oblasti sociálního bydlení působit, zmapování reálných 
kapacitních možností konkrétních sociálních služeb – podpora zajištění dostatečných 
personálních kapacit sociálních služeb, které rozšíří svou sociální činnost o působení v rámci 
sociálního bydlení. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

66 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 
§ 37 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Agentura Osmý den, o. p. s. Děčín A 1; T 1 0 0 0 0 0 

A 13 
T 6 

A 15 
+2 ORP Děčín 

 
T 8 

+2 ORP Děčín 

Asociace vozíčkářů a zdravotně i 
mentálně postižených v ČR-zapsaný 

spolek, z.s. 
Děčín A 1 0 0 0 A 1 0 

Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace 

Děčín A 1 0 0 0 0 0 

Charitní sdružení Děčín, z.s. Děčín A 3; T 1 0 0 0 0 0 

Programy občanské pomoci a sociální 
intervence, z.s. 

Děčín A 2 A 6/2 0 0 0 0 

Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu Děčín A 1; T 1 A; T 8/2 0 0 0 0 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v 
ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 
Děčín A 2; T 2 A 30/2; T 35/2 0 0 0 0 

SDZP družstvo  
Děčín 

Česká Kamenice 
0 0 A 1; T 1 0 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko – služba poskytována po celém Ústeckém kraji 

Kontaktní centra 
§ 59 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace 

Děčín A 2 10/2 0 0 0 0 2 
3 

+1 ORP Děčín 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

67 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Nízkoprahová denní centra 
§ 61 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Česká Kamenice Česká Kamenice A 1 A 10/1 0 0 0 0 
2 

4 
+2 ORP Děčín Křesťanské společenství Jonáš, z.s. Děčín A 1 A 16/2 0 0 0 0 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
§ 62 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Česká Kamenice Česká Kamenice 0 0 A 1 A 20/1; T 5/1 0 0 

A 9 
T 2 

A 9 
T 6 

+ 1 kapacita u 
každého 

poskytovatele 

Cinka, z.s. Děčín A 3; T 1 A 24/3; T 6/1 0 0 0 0 

Indigo Děčín, z.s. Děčín A 2 A 30/3 A 2 A 15/2 0 0 

Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu Děčín A 1; T 1 A; T 15/2 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

68 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
§ 65 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charitní sdružení Děčín, z.s. ORP Děčín A 1; T 7 A 5/1; T 35/7 0 0 A 1 0 
A 3 
T 8 

13 
+2 ORP Děčín 

Poradna pro občanství/Občanská a 
lidská práva, z.s. 

Děčín A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
§ 66 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Fokus Labe, z. ú. 
Děčín 

Česká Kamenice 
A 1; T 1 A; T 15/1 0 0 0 0 

A 1 
T 1 

A 1 
T 1 

Sociálně terapeutické dílny 
§ 67 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Česká Kamenice Česká Kamenice A 5 A 3/1 0 0 0 0 

A 7 
8 

+1 ORP Děčín 
Cesta do světa, pobočný spolek 

Slunečnice, z.s. 
Děčín 0 A 9/3 0 0 0 0 

JURTA, o.p.s. Děčín A 2 A 5/1 0 0 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

69 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Terénní programy 
§ 69 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Město Česká Kamenice Česká Kamenice 0 0 T 1 T 5 0 0 

11 
12 

+1 ORP Děčín 

Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace 

Děčín T 4 T 10/2 0 0 0 0 

Indigo Děčín, z.s. Děčín T 2 0 T 2 0 0 0 

Poradna pro občanství/Občanská a 
lidská práva, z.s. 

Děčín T 2 0 0 0 0 0 

Sociální rehabilitace 
§ 70 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Agentura Osmý den, o. p. s. Děčín A 1; T 1 2/1 0 0 0 0 

A 7 
T 8 

16 
+1 ORP Děčín 

Cesta do světa, pobočný spolek 
Slunečnice, z.s. 

Děčín A 1; T 1 15/3 0 0 0 0 

JURTA, o.p.s. Děčín A 2; T 2 5/1 0 0 0 0 

Fokus Labe, z. ú. 
2 zařízení 

Děčín 
Česká Kamenice 

A 2; T 3 
15/1 
10/2 

0 0 0 0 

SDZP družstvo  
Děčín 

Česká Kamenice 
0 0 A 1; T 1 0 0 0 

   

 

 

 

  

      



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

70 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 
§ 60 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko – poskytována po celém Ústeckém kraji 

Služby následné péče 
§ 64 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace 

Děčín 
11 lůžek 

A 2 
A 12/2 0 0 0 0 

11 lůžek 
A 2 

16 lůžek 
+5 ORP Děčín 

 
A 3 

+1 ORP Děčín 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

71 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

  

  

Služby sociální prevence, pobytová forma 

 

Azylové domy 
§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Centrum 
sociálních služeb 

Děčín, 
příspěvková 
organizace 

Děčín 29 0 0 29 
39 

+10 ORP Děčín 

Domy na půl cesty 
§ 58 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

X X 0 0 0 0 0 

Noclehárny 
§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Centrum 
sociálních služeb 

Děčín, 
příspěvková 
organizace 

Děčín 8 0 0 8 
16 

+8 ORP Děčín 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

72 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství pro osoby v krizi, ohrožené sociálním vyloučením, ohrožené návykovými látkami, 
užívající návykové látky, ohrožené zadlužením a předlužením, imigranty je poskytováno ve městě Děčíně. 
Terénní forma služby jednoho poskytovatele zasahuje do spádových obcí a plánuje své rozšíření do České 
Kamenice, Benešova nad Ploučnicí a jejich spádových obcí. V Děčíně jsou organizace poskytující dluhové 
poradenství (problematika exekucí, pomoc s jednáním s exekutory, otázky dlužného výživného atd.) Zároveň 
jsou v Děčíně dvě poradny s akreditací pro poskytování podpory a pomoci při osobním oddlužení.  Zahájením 
realizace tříletých projektů z výzev ESF je nyní na Děčínsku pokryta potřeba osob ohrožených předlužeností.  
Poptávka po dluhovém poradenství se enormně zvyšuje. Kapacita odborného sociálního poradenství  
pro osoby se zdravotním nebo duševním postižením odpovídá poptávce.  U této služby je dlouhodobě 
kapacitně nedostatečně zhodnoceno odborné sociální poradenství pro rodiny s dětmi, které se nachází v krizi, 
rodičovských konfliktech a sporech (opatrovnické spory, rozvody, výchovné problémy dětí v důsledcích 
rodičovských konfliktů atd. rodiny potřebující podporu ve formě rodinné terapie apod.). V poslední době 
přibývá množství poskytovaného poradenství lidem v krizi v souvislosti s ekonomickou situací (prudce  
se zvyšující náklady na energie, jídlo atd.) a přibývá též klientů z řad uprchlíků z Ukrajiny. Podpora je 
poskytována ve zvýšené míře ambulantně i v terénu. S ohledem na tyto skutečnosti je předpoklad, že potřeba 
odborného poradenství a množství klientů bude v následujících měsících i nadále stoupat. 

  
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně.  
Kapacita není dostačující. 

 

§ 57 – Azylové domy 

Služba je poskytována pouze ve městě Děčíně, což je pro klienty poměrně vhodné umístění v souvislosti 
s hledáním práce. Je poskytována cílovým skupinám: muži, matky/otcové s dětmi. Z uvedeného je patrné,  
že v regionu naprosto chybí lůžka pro starší ženy bez dětí. Kapacita pro matky s dětmi a otce s dětmi se 
aktuálně jeví jako optimální, chybí však kapacita pro rodiče s více než 4 dětmi. Mírné navýšení kapacity by bylo 
vhodné pro samotné muže.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně.  
Kapacita není dostačující. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

V regionu Děčínsko není žádný poskytovatel této služby, ale zájemci mohou využít domy na půl cesty v jiných 
regionech po celé ČR.  V Děčíně je o tuto službu poptávka zejména ze strany OSPOD a pracovníků odboru 
sociálních věcí. Tato poptávka je však nepravidelná a s největší pravděpodobností by nezajistila optimální 
vytíženost dané služby. V případě potřeby této služby jsou využívány jiné typy sociálních služeb. 
 
Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Uživatelům návykových látek a jejich blízkým slouží v regionu pouze jedno zařízení přímo v Děčíně. Zařízení 
kombinuje dvě sociální služby – kontaktní centrum a terénní programy, přičemž se tým pracovníků částečně 
prolíná. Klienti kontaktního centra mohou v jediném okamžiku využít možnosti výměny injekčního materiálu, 
testování na HIV, HCV a HbsAq, drobného ošetření, poradenství, sprchování, praní a sušení osobních věcí, 
potravinového servisu, vyhledávání práce na internetu apod. Služba řeší otázku nedostatečné individuální 
kapacity a spolu s tím, i nedostatečné personální obsazení, aby byl dostatečný prostor pro individuální sociální 
práci s klienty. 
 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně.  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

73 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

Od 1. 10. 2022 v regionu Děčínsko je nově zřízeno kontaktní místo služby krizové pomoci v ambulantní formě, 
poskytovatele Spirála, Ústecký kraj, z.s., s celokrajskou působností. Tento poskytovatel má sídlo v Ústí  
nad Labem.  
 

Kapacita je dostačující. 

 
 

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 

Tato služba je poskytována v regionu ve dvou největších městech – v Děčíně a České Kamenici. Kapacita 
v České Kamenici je plně využívána především v zimních měsících. Terénní forma služby však v regionu zcela 
chybí, a to zejména v uvedených městech. Vzhledem k faktu, že velká část osob bez přístřeší trpí psychickým 
onemocněním, které jim znesnadňuje kontakt se společností, sami pomoc nevyhledávají a je tak nutná pomoc 
terénních pracovníků, kteří s nimi pracují v jejich přirozeném prostředí. 
 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně a v České Kamenici.  
Kapacita není dostačující. 

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Ve městě Děčín jsou tři služby poskytující služby nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. Dvě služby pracují 
s dětmi a mládeží ve věku 6–26 let ze sociálně vyloučených lokalit přímo v Děčíně Podmoklech a městské části 
Boletice nad Labem. Jedna služba pracuje s dětmi mládeží ve věku 11–26 let. Tato služba je umístěna v Děčíně 
1, v těsné blízkosti Děčína 3. Služba má dobrou dostupnost z ostatních městských částí. Pouze dvě ze služeb 
mají zatím registrovánu i terénní formu poskytování.  Od roku 2020 funguje služba v ambulantní i terénní 
formě ve městě Česká Kamenice (v roce 2022 došlo ke změně poskytující organizace, nicméně služba zůstala 
zachována). Od roku 2023 organizace v České Kamenici v rámci projektu z OPZ udržuje kapacitní rozšíření 
NZDM (služba zařazená v Rozvojové síti). Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v České Kamenici pracuje 
s dětmi a mládeží ve věku 12-26 ze sociálně znevýhodněného prostředí. Nízkoprahové zařízení je jednou  
ze služeb, kterou nemůže nahradit její přítomnost v jiném městě (děti a mládež nemohou dojíždět z České 
Kamenice do Děčína – zde by nebyla splněna podmínka nízkoprahovosti a dostupnosti sociální služby). 
Preventivní funkce této služby ve městě Česká Kamenice je z hlediska sociálního začleňování a prevence 
vyloučení nezanedbatelná. V menších městech jsou nabízeny jiné aktivity, a to především díky klubům, které 
vznikají převážně při školách. V Benešově nad Ploučnicí služba zcela chybí, přičemž potřeba preventivní práce 
a podpory dětí i mladých lidí i v tomto městě dlouhodobě stoupá. 
V rámci služeb NZDM vyplynula značná potřeba rozšíření služby poskytování NZDM v terénní formě, která  
se ještě více přiblíží cílové skupině a zároveň umožní realizovat pracovníkům i depistážní činnost. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v celém ORP Děčín.  
Kapacita není dostačující. 

 

§ 63 – Noclehárny 

Přímo v Děčíně je poskytována jediná služba v regionu a je určena dospělým mužům. Lůžka nejsou celoročně 
plně využívána, ale v zimním období je kapacita nedostatečná. V regionu zcela chybí noclehárna pro ženy. 
Situace je obdobná jako u azylových domů pro ženy. Je potřebné, aby v Děčíně vznikla tato služba pro ženy.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně.  
Kapacita není dostačující. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

74 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 64 – Služby následné péče 

Služby následné péče jsou v regionu Děčínsko poskytovány přímo v Děčíně a pracují s osobami závislými 
na návykových látkách. Kapacita pobytové služby pro osoby závislé na návykových látkách je dostačující. 
U cílové skupiny osoby s chronickým duševním onemocněním je situace v regionu zcela odlišná. Zařízení 
tohoto typu na Děčínsku zcela chybí. Klienti, kteří již nejsou indikováni pro zdravotnická zařízení, ale stále ještě 
nejsou schopni samostatného života, se tak nemají kam uchýlit. Optimální kapacitu pobytových i ambulantních 
služeb je třeba navýšit právě pro cílovou skupinu osoby s chronickým duševním onemocněním. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v ORP Děčín.  
Kapacita není dostačující. 

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Tuto sociální službu poskytují v regionu 2 poskytovatelé. Služba je v regionu poskytována terénní a ambulantní 
formou, a to v Děčíně a přilehlých obcích.  Obě služby jsou vytížené, ale zatím schopné přijímat nové 
klienty.   Jedna ze služeb se zapojila do reformy péče o duševní zdraví dětí a adolescentů s potřebami v oblasti 
duševního zdraví. U této služby došlo k navýšení kapacit, přičemž vznikl multidisciplinární mobilní tým 
zaměřený na práci s dětmi, dospívajícími a jejich rodinami. Tato služba navázala spolupráci s Psychiatrickou 
léčebnou v Lounech. Služby spolupracují se sociálními pracovníky města i OSPOD, které vnímají služby jako 
žádoucí a potřebné.  

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně a Benešově nad Ploučnicí. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Služba je v regionu poskytována ambulantní i terénní formou. Nabídka služeb v současnosti uspokojuje 
poptávku. V regionu působí též zájmové spolky seniorů. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

Sociálně terapeutické dílny jsou poskytovány v Děčíně a České Kamenici. Dílna v České Kamenici je určena  
pro uživatele domova se zvláštním režimem, chráněného bydlení i uživatele z domácího prostředí. V současné 
době je evidována poptávka po službě pro osoby s vyšší mírou podpory a osoby s kombinovaným postižením 
a specifickými potřebami (např. cílové skupiny osoby s poruchou autistického spektra a jejich rodinných 
příslušníků, lidé s kombinovaným mentálním a duševním postižením případně s poruchami chování). Poptávka 
po službě se s ohledem na probíhající transformaci pobytových služeb pro osoby se zdravotním postižením  
a na rozvoj komunitních typů služeb péče – podpora samostatného bydlení a chráněné bydlení bude stále 
zvyšovat. Dále je předpoklad, že v návaznosti na Reformu psychiatrické péče se bude zvyšovat poptávka  
po službě ze strany osob s chronickým duševním onemocněním. U této služby probíhá činnost zejména  
ve skupině. Kapacita služby není dostačující, pokud mají služby reagovat na poptávku osob s vyšší mírou 
podpory, které potřebují více individuální podpory, nebo je možná podpora jen v malé skupině 2 klientů  
a jednoho pracovníka. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně. 
Kapacita není dostačující. 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

75 
Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 69 – Terénní programy 

Terénní programy poskytují děčínské organizace, a to terénní programy pro osoby ohrožené návykovými 
látkami a pro osoby ze sociálně vyloučených lokalit. Adiktologické terénní programy fungují v Děčíně, Jílovém, 
Benešově nad Ploučnicí a přilehlých obcích. Poskytuje je pouze jediná organizace. Ostatní terénní programy 
jsou poskytovány především v Děčíně, v sociálně vyloučených lokalitách. V regionu Děčínsko je vysoký počet 
osob žijících ve vyloučených lokalitách. Jsou to většinou osoby, kterým nevyhovují ambulantní služby, proto je 
třeba poskytovat jim potřebné služby přímo v místě jejich bydliště. Terénní práci provádí také oddělení sociální 
práce a služeb Magistrátu města Děčín.  V důsledku ukončení projektů financovaných z ESF k 01.01.2021  
a ukončení působnosti jedné organizace poskytující terénní službu, není region touto službou dostatečně 
pokryt. Nepodařilo se plně vykrýt zaniklou službu (počty úvazků terénních pracovníků a okamžité kapacity 
služby). Ostatní terénní programy jsou plně vytížené a pokrytí regionu tak je s ohledem na množství 
vyloučených lokalit a počtu osob ohrožených sociálním vyloučení zcela nedostatečné.  
Město Děčín se rozhodlo koordinovat terénní práci za účelem zvýšení efektivity terénní práce ve městě 
 a za účelem lepšího pokrytí a monitoringu zatížených lokalit města. Za tímto účelem ve městě působí pracovní 
skupina s pravidelným režimem scházení. Město Česká Kamenice řeší neuspokojenou poptávku po terénních 
programech v realizací těchto programů v rámci projektové činnost.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 70 – Sociální rehabilitace 

Sociální rehabilitace je poskytována v rámci regionu Děčínsko hlavně ve městě Děčín. Je poskytována 
ambulantní a terénní formou. U všech služeb poptávka vysoce převyšuje nabídku. Zároveň zde platí, stejně 
jako u sociálně terapeutických dílen, že poptávka po službě se s ohledem na probíhající transformaci 
pobytových služeb pro osoby se zdravotním postižením a rozvoj komunitních služeb péče (podpora 
samostatného bydlení a chráněné bydlení) stále zvyšuje. Je předpoklad, že v návaznosti na Reformu 
psychiatrické péče se bude zvyšovat poptávka po službě ze strany osob s chronickým duševním onemocněním. 
Stejně jako u sociálně terapeutických dílen je také evidována poptávka po službě pro osoby s vyšší mírou 
podpory a osoby s kombinovaným postižením a specifickými potřebami (např. osoby s PAS, osoby 
s kombinovaným mentálním a duševním postižením, případně s poruchami chování). 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně. 
Kapacita není dostačující. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

76 
Region Chomutovsko, oblast sociální služeb péče 

2. REGION CHOMUTOVSKO 

Region Chomutovsko je tvořen 2 správními obvody obcí s rozšířenou působností – ORP Chomutov  

a ORP Kadaň.  

V okrese Chomutov k datu 30.09.2023 je nezaměstnanost 5 496 osob, což činí podíl nezaměstnaných 

osob 6,5 % ve věku od 15-64 let, z toho 7,8 % žen a 5,3 % mužů. Průměr v Ústeckém kraji činí 5,6 %, 

průměr celé ČR je 3,6 % (zdroj: portál MPSV). 

Obec s rozšířenou působností Chomutov se vyznačuje vysokou mírou nezaměstnanosti, migrací 

obyvatel a zvýšeným počtem obyvatel národnostních menšin zejména romské národnosti a nízkou 

gramotností obyvatel. Na území ORP Chomutov se nachází 14 sociálně vyloučených lokalit, konkrétně 

11 v obci Chomutov a 3 v obci Jirkov.  Dále pak na území obce s rozšířenou působnosti Kadaň je celkem 

14 sociálně vyloučených lokalit, z nichž 3 jsou na území obce Kadaně, 3 na území obce Klášterec  

nad Ohří a 7 sociálně vyloučených lokalit je na území obce Vejprty. Na celém území Chomutovska žije 

v sociálně vyloučených lokalitách dle kvalifikovaných odhadů cca 8 500 osob. 

Města Chomutov a Jirkov mají platný Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP 

Chomutov 2022–2024, obec Vejprty má platný Strategický plán rozvoje města pro období 2020–2030. 

Pro města Kadaň a Klášterec nad Ohří je schválený Komunitní plán sociálních a souvisejících služeb  

na roky 2021-2025. 

V posledních dvou letech se začíná projevovat výrazný nedostatek pobytových sociálních služeb, 

zaměřenými na poskytování péče zejména o seniory, handicapované a chronicky nemocné klienty. 

Vstupní věk klientů do těchto zařízení sociálních služeb stále stoupá, nejvíce je jich ve věku nad 85 let, 

z toho více jak 30 % je dle zkušeností poskytovatelů imobilních, odkázaných na pomoc druhé osoby. 

Výrazně přibylo klientů s různými typy demencí. 

Nezávisle na trendu dožívání se dlouhověkosti, kdy kvalitu života komplikuje jakýkoliv vážný zdravotní 

handicap, jsou nyní častěji mezi žadateli relativně mladší ročníky v rozmezí 1955 až 1965, jejichž 

schopnosti zvládat péči o svou osobu jsou díky zdravotním komplikacím mizivé a je jim přiznáván 3.  

až 4. stupeň příspěvku na péči.  Současně s tímto trendem roste i potřeba ošetřovatelské péče.  

Zároveň však dochází k postupnému úbytku ošetřovatelského personálu, přičemž ošetřovatelská péče  

se poskytuje i nevyléčitelně nemocným a umírajícím. 

V souladu s komunitním plánem došlo v minulých letech k restrukturalizaci několika pobytových 

služeb. Ve Vejprtech se rekonstruují stávající budovy tak, aby splňovaly náročné požadavky legislativy.  

V předchozích letech v Domově sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p. o., došlo k navýšení kapacity o 6 

lůžek služby domovy pro osoby se zdravotním postižením s PAS. V Chomutově vznikne v roce 2024 

nová služba denní stacionáře pro osoby s PAS s okamžitou kapacitou 5. 

Přestože došlo v regionu k mírnému navýšení terénních služeb pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, konkrétně pečovatelských služeb, kapacita stále nepokrývá potřebu.  V souvislosti 

s reformou psychiatrické péče je v Chomutově poskytováno chráněné bydlení pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním s kapacitou 11 lůžek. U jedné z příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

došlo ke vzniku dvou lůžek v rámci reformy psychiatrické péče prostřednictvím CDZ s potřebou 

nepřetržité pomoci druhé osoby. 

Komunitní plánování za ORP Chomutov je průběžně aktualizováno se zaměřením na prioritní a ostatní 

opatření. Mezi prioritní opatření v souvislosti s rozšířením kapacit Základní sítě Ústeckého kraje patří 

rozšíření terénní pečovatelské a odlehčovací služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

77 
Region Chomutovsko, oblast sociální služeb péče 

či zajištění provozu mobilní hospicové péče pro osoby v terminálním stádiu nemoci a služby věnované 

klientům s demencí.   

V uplynulých letech došlo v regionu k rozšíření stávajících sociálních služeb a vzniku několika služeb 

nových. Zejména se jedná o služby poskytované v přirozeném prostředí obyvatel pro podporu 

přirozeného způsobu života a snižování dopadu sociálního vyloučení. K rozšíření došlo na základě 

analýz jednotlivých lokalit realizovaných ve spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování napříč 

celým ORP a plánováním služeb v rámci komunitních plánů – společný komunitní plán pro ORP Kadaň 

a společný komunitní plán pro ORP Chomutov. Kapacita pobytových služeb začíná být vzhledem  

ke stárnutí populace nedostačující. Nedostatečná kapacita je také zejména u klientů s demencí. 

V návaznosti na náročnost péče o klienta s demencí, nedostatkem lékařů specialistů, převážně 

psychiatrů, se v posledních letech setkáváme často i s domácím násilím. Na území ORP Kadaň se  

do budoucna plánuje snižovat počty kapacit v Domovech pro seniory, ve prospěch pobytových služeb 

určeným lidem s demencí.  

V návaznosti na změny vycházející z transformace a restrukturalizace se v regionu navyšuje počet 

převážně seniorů, kteří se obracejí na poskytovatele s žádostí o poskytnutí stravy – obědů, což 

v případě, že nesplní závislost na pomoci druhé osoby, nelze poskytnout. Vzniká tady relativně široká 

skupina zájemců o levné a dostupné stravování. V budoucnu je na obcích a městech třeba myslet  

na rozšiřování služby, která v případě, že nebude poskytnuta, bude generovat klienty pečovatelských 

služeb z důvodu malnutrice.  

V regionu Chomutovska poroste procento lidí v důchodovém věku bez uznaného starobního důchodu, 

kteří nemají kde bydlet (občas využívají noclehárny nebo azylové domy), vedou nevhodný styl života  

a následně dochází ke zhoršování jejich zdravotního stavu. Nedostatečně zajištěné jsou osoby  

s psychiatrickými diagnózami, osoby závislé na alkoholu, drogách či jiných omamných látkách. Právě 

pro tyto osoby je nedostatek míst k ubytování, problémem je ale i jejich způsob života, kdy sami nejeví 

zájem svou situaci řešit a na jejich potřeby upozorňuje spíše jejich okolí. V posledních letech narůstá 

potřeba zřízení pobytové služby pro osoby se specifickými potřebami (pobytové zařízení, které slouží 

osobám se sníženou soběstačností z důvodu chronického duševního onemocnění nebo závislosti  

na návykových látkách).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

78 
Region Chomutovsko, oblast sociální služeb péče 

Oblast služeb sociální péče na Chomutovsku 
                                                                                        

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

Cíl A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí  

Opatření: O 1. Rozvoj zejména pečovatelských služeb a dále služeb osobní asistence s ohledem  
na dostupnost a odbornou připravenost. 
 

Aktivita: 1. Proškolení všech zaměstnanců v terénní službě v podpoře klientů v jejich soběstačnosti 
v domácím prostředí. 

Opatření: O 2. Podpora krátkodobých pobytů a vznik krizových lůžek v pobytových zařízeních služeb 
péče. 
 

Aktivita: 1. Kvalifikované poradenství pro pečující. 

 
A1/O1/A1: Proškolení všech zaměstnanců v terénní službě v podpoře klientů v jejich soběstačnosti v domácím 
prostředí 
Aktivita byla splněna. Všichni poskytovatelé terénních služeb výše uvedené téma zahrnuli do povinného 
vzdělávání. Více jak 50 % poskytovatelů v rozsahu 8 hodin v roce 2023. 
 
A1/O2/A1: Kvalifikované poradenství pro pečující 
Aktivita byla splněna. Více jak 70 % poskytovatelů poskytlo rodinám poradenství v průběhu poskytované služby. 
Zapracováním klienta (manipulace s klientem, podpora při podávání jídla atd.). 

 
Cíl A3 Podpora pobytových služeb péče, které realizují kroky deinstitucionalizace a humanizace 

 

Opatření: O 2. Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení. 
 

 
Aktivita: 

1. Proškolení zaměstnanců v lidskoprávních předpisech. 

2. Snižování kapacit lůžek. 

 
A3/O2/A1: Proškolení zaměstnanců v lidskoprávních předpisech  
Aktivita byla splněna. Všichni poskytovatelé zahrnuli lidskoprávní předpisy do povinného vzdělávání. Standard  
č. 2 – Ochrana práv. 
 
A3/O2/A1: Snižování kapacit lůžek 
Aktivita byla splněna. Ve Vejprtech byly zajištěny podmínky pro snížení kapacity služby DOZP ze 153 na 136 lůžek. 
 

Cíl B 1 Podpora setrvání osob se zdravotním postižením v domácím prostředí 
 

Opatření: O 1. Rozvoj zejména služeb osobní asistence a dále pečovatelských služeb s ohledem  
na dostupnost a odbornou připravenost. 
 

Aktivita: 1. Proškolení všech zaměstnanců v terénní službě v podpoře klientů v jejich soběstačnosti 
v domácím prostředí. 

Opatření: O 3. Podpora domácích pečujících. 
 

 
 
Aktivita: 

1. Kvalifikované poradenství pro pečující. 

2. Pravidelné školení v odborném poradenství pro pečující. 
 

3. Supervize pro zaměstnance v terénní službě. 
 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

79 
Region Chomutovsko, oblast sociální služeb péče 

B1/O1/A1: Proškolení všech zaměstnanců v terénní službě v podpoře klientů v jejich soběstačnosti v domácím 
prostředí 
Aktivita byla splněna. Všichni poskytovatelé terénních služeb výše uvedené téma zahrnuli do povinného 
vzdělávání. 
 
B1/O3/A1: Kvalifikované poradenství pro pečující 
Aktivita byla splněna. Všichni poskytovatelé poskytují odborné poradenství. 
 

B1/O3/A2: Pravidelné školení v odborném poradenství pro pečující 

Aktivita byla splněna. Všichni poskytovatelé pravidelně informují pečující o možnostech čerpání nenárokových 
dávek (PnP, mobilita apod.) 
 
B1/O3/A3: Supervize pro zaměstnance v terénní službě  
Aktivita byla splněna. Supervize proběhly u všech poskytovatelů v rozsahu minimálně 6 hodin. 
 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým a duševním 
onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickým onemocněním 
 

Opatření: O 1. Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních služeb. 
 

Aktivita: 1. Spolupráce s terénním mobilním týmem PPL Petrohrad. 

 
B3/O1/A1: Spolupráce s terénním mobilním týmem PPL Petrohrad   
Aktivita byla splněna. V Mašťově mají 2 lůžka pro osoby s duševním onemocněním, PPL Petrohrad spolupracuje 

s poskytovateli. MěÚSS Jirkov, p. o. se zapojil do projektu prevence domácího násilí, kde ohroženou skupinou 

jsou pečující i klienti s duševním a chronickým onemocněním. V Jirkově také proběhlo setkání s pečujícími dne 

26.09.2023.                     

 

AKTIVITY PRO ROK 2024 
 

Cíl A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí  

Opatření: O 1. Rozvoj zejména pečovatelských služeb a dále služeb osobní asistence s ohledem  
na dostupnost a odbornou připravenost. 
 

Aktivita: 1. Proškolení všech zaměstnanců v terénní službě v podpoře klientů v jejich soběstačnosti 
v domácím prostředí. 

 

Cíl A3 Podpora pobytových služeb péče, které realizují kroky deinstitucionalizace a humanizace 
 

Opatření: O 1. Podpora vzniku jednolůžkových, max. dvoulůžkových pokojů, podpora menších (do 25 
lůžek) nebo komunitních zařízení péče. 

Aktivita: 1. Snižování kapacit lůžek. 

 
Cíl D 3 Zapojení studentů a absolventů do sociální oblasti 

 

Opatření: O 1. Prohloubení spolupráce s VŠ a VOŠ. 
 

Aktivita: 1. Spolupráce s VŠ a SŠ. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

80 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 
§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Centrum pomoci pro zdravotně 
postižené a seniory o.p.s. 

ORP 
Chomutov 

T 8 0 0 

12 
14 

+2 ORP 
Chomutov 

Důstojný život – centrum pro 
zdravotně postižené, o.p.s.  

Chomutov T 3 0 0 

HEWER, z.s. Ústecký kraj T 1 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém Ústeckém kraji 

Pečovatelská služba 
§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Diecézní charita Litoměřice 
ORP 

Chomutov 
T 6 0 0 

41 

46 
+4 ORP 

Chomutov 
+1 ORP Kadaň 

Sociální služby Chomutov, 
příspěvková organizace 

Chomutov T 11 0 0 

Společně proti času, o. p. s. Chomutov T 1 0 0 

Zdravotní sestry a pečovatelky 
s.r.o. 

Chomutov T 2 0 0 

Městský ústav sociálních služeb 
Jirkov, příspěvková organizace 

Jirkov T 5 0 0 

Městská správa sociálních 
služeb Kadaň 

Kadaň T 7 0 0 

Městský ústav sociálních služeb 
Klášterec nad Ohří, příspěvková 

organizace 

Klášterec nad 
Ohří 

T 9 0 0 

Podpora samostatného bydlení 
§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

X X 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

81 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Centra denních služeb 
§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

X X 0 0 0 0 0 

Denní stacionáře 
§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Sociální služby Chomutov, 
příspěvková organizace 

2 zařízení 
Chomutov A 7 0 0 A 7 A 7 

  

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 
§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Rozvojové síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 
lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

Městský ústav sociálních služeb 
Jirkov, příspěvková organizace 

Jirkov 30 lůžek 0 0 

38 lůžek 
T 4 

38 lůžek 
 

T 7 
+3 ORP Kadaň 

Městská správa sociálních 
služeb Kadaň 

Kadaň 4 lůžka 0 0 

Městský ústav sociálních služeb 
Klášterec nad Ohří, příspěvková 

organizace 

Klášterec nad 
Ohří 

4 lůžka 0 0 

Global Partner Péče, z.ú. Ústecký kraj T 1 T 3 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

82 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 
§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

X X 0 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Sociální služby Chomutov, 
příspěvková organizace 

Chomutov 28 0 0 

329 329 

Městský ústav sociálních služeb 
Jirkov, příspěvková organizace 

Jirkov 45 0 0 

Domovy sociálních služeb Kadaň 
a Mašťov, příspěvková 

organizace 
3 zařízení 

Kadaň 65 0 0 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením 

Vejprty 55 0 0 

Městská správa sociálních 
služeb Vejprty, příspěvková 

organizace 
Vejprty 136 0 0 

Domovy pro seniory 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Sociální služby Chomutov, 
příspěvková organizace 

Chomutov 166 0 0 

559 
563 

+4 ORP 
Chomutov 

Městský ústav sociálních služeb 
Jirkov, příspěvková organizace 

Jirkov 90 0 0 

Domovy sociálních služeb Kadaň 
a Mašťov, příspěvková 

organizace 
Kadaň 42 0 0 

Městská správa sociálních 
služeb Kadaň 

Kadaň 120 0 0 

Městský ústav sociálních služeb 
Klášterec nad Ohří, příspěvková 

organizace 

Klášterec nad 
Ohří 

113 0 0 

Městská správa sociálních 
služeb Vejprty, příspěvková 

organizace 
Vejprty 28 0 0 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

83 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy se zvláštním režimem 
§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domov harmonie klidu s.r.o. Chomutov 38 0 0 

265 

291 
+16 ORP 

Chomutov 
+10 ORP Kadaň 

Městský ústav sociálních služeb 
Jirkov, příspěvková organizace 

Jirkov 80 0 0 

Domovy sociálních služeb Kadaň 
a Mašťov, příspěvková 

organizace 
Kadaň 20 0 0 

Městská správa sociálních 
služeb Vejprty, příspěvková 

organizace 
Vejprty 127 0 0 

Chráněné bydlení 
§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Fokus Labe, z.ú. Chomutov 11 0 0 

84 84 

Domovy sociálních služeb Kadaň 
a Mašťov, příspěvková 

organizace 
Kadaň 8 0 0 

NADĚJE 
2 zařízení 

Kadaň 
Klášterec nad 

Ohří 
20 0 0 

Městská správa sociálních 
služeb Vejprty, příspěvková 

organizace 
Vejprty 45 0 0 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

84 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

§ 39 – Osobní asistence 

Osobní asistenci poskytují na území Chomutovska celkem 3 poskytovatelé, z toho 2 se sídlem v Chomutově  
a v Jirkově, třetí poskytovatel má sídlo v Teplicích.  Na venkově je služba méně dostupná, často bývá 
nahrazována sousedskou výpomocí. V současné době není stávající kapacita dostatečná v celém ORP.  Bude 
třeba rovnoměrně navyšovat kapacity terénních služeb i osobní asistence v návaznosti na strategické cíle 
v oblasti plánování péče osobám žijícím v jejich přirozeném prostředí doma tak, aby pro ně služby byly časově 
i místně dostupné v celém regionu za stejných podmínek ve městě i v obcích.  
Navýšením kapacity by došlo k vyhověním žádostí klientů, kteří jsou závislí na pomoci druhé osoby a jsou 
zařazeni do pořadníku pobytové služby. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v ORP Chomutov. 
Stávající kapacita je nedostatečná. 

 

§ 40 – Pečovatelská služba 

Pečovatelská služba je zajišťována na území měst Chomutov, Jirkov, Kadaň a Klášterec nad Ohří. Stávající 
kapacita pečovatelských služeb není schopna pokrýt poptávku.  Při uspokojování potřeb zájemců o službu mají 
přednost zájemci požadující úkony zaměřené na oblast péče. Narůstá potřeba pečovatelských služeb  
i v menších obcích, kde je tento nedostatek kompenzován sousedskou výpomocí. Průběžně stoupá počet 
zájemců o pečovatelskou službu, z čehož vyplývá potřeba navyšovat kapacitu služeb. Cílem je zajistit rozsah  
a dostupnost ve všech městech regionu. Důvodem je vyšší dožití populace a narůstající počet seniorů.  

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v ORP Chomutov a ORP Kadaň. 
Stávající kapacita je nedostatečná. 

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

V současné době není služba na Chomutovsku poskytována. V budoucnu se situace může změnit. 
 
V současné době není o tuto službu zájem. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby 

Odlehčovací služby jsou poskytovány na území měst Jirkov, Kadaň, Klášterec nad Ohří a Chomutov. Terénní 
formu služby provozuje v Chomutově Global Partner Péče, z.ú., pobytová forma je poskytována v Jirkově, 
Kadani a Klášterci nad Ohří. V případě restrukturalizace kapacit pobytových služeb v regionu Chomutovska lze 
oprávněně předpokládat, že vznikne poptávka po terénních sociálních službách a spolu s vyšším počtem rodin 
pečujících o osobu blízkou, naroste poptávka po možnosti využívat krátkodobé pobyty na odlehčovacích 
službách. Lze předpokládat, že s podporou péče v domácím prostředí vzroste potřeba pobytových služeb 
spojených s paliativní hospicovou péčí a péčí s demencí.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v ORP Kadaň. 
Stávající kapacita je nedostatečná. 

 

§ 45 – Centra denních služeb  

V současné době není služba centra denních služeb v regionu Chomutovska poskytována, u některých 
uživatelů v regionu může být pokrývána jinými druhy služeb s podobným rozsahem základních činností.  
Z komunitních plánů měst zatím nevyplývá potřeba tuto službu zavádět.  
 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

85 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

Potřebnost služby není definována.  

 

§ 46 – Denní stacionáře 

Na území Chomutovska budou registrovány 2denní stacionáře se sídlem v Chomutově s kapacitou 5 a 10. Nově 
vzniklý stacionář od r. 2024 bude určen pro osoby s PAS od 17 let, druhá stávající služba je určena  
pro osoby od 17 let s mentálním postižením a osoby s kombinovaným postižením. Stávající kapacita denního 
stacionáře odpovídá v současné době poptávce. Poskytovatel Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace plánuje v následujících letech 2026-2027 služby denní stacionáře poskytovat pouze 
pro osoby s PAS ve věku od 3 do 18 let. 
 
Stávající kapacita je dostatečná a odpovídá poptávce. 

 

§ 47 – Týdenní stacionáře 

V současné době není služba na Chomutovsku poskytována ani poptávána, není evidován ani žádný 
neuspokojený zájemce o službu. Služba je poskytována v regionu Mostecka, dojezdová vzdálenost 
pro potencionální zájemce není velká a nepředstavuje překážku. Z komunitních plánů měst nevyplývá potřeba 
tuto službu zavádět.  
 
Potřebnost služby není definována. 

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Na území Chomutovska je služba poskytována v sedmi domovech pro osoby se zdravotním postižením. Služby 
jsou zajišťovány na území měst a obcí Chomutov, Jirkov, Kadaň, Kovářská, Mašťov a Vejprty. Cílovou skupinou 
v regionu některých zařízení jsou děti s kombinovaným postižením, zájem o jejich umístění v posledních letech 
klesá. Naopak se zvyšuje potřeba služeb pro dospělé osoby a seniory se specifickými potřebami, kam lze 
zařadit například chronická, progresivní a nevyléčitelná onemocnění centrálního nervového systému. 
Samostatnou skupinu osob, pro které se špatně hledá odpovídající služba, jsou osoby – pacienti z DIOPů  
s dlouhodobou intenzivní lékařskou péčí. Pro tuto cílovou skupinu je v regionu rovněž nedostatek míst v 
pobytových zařízeních. Do budoucna lze předpokládat, že většina poskytovatelů bude optimalizovat kapacity 
lůžek (jednolůžkové ubytovací jednotky). Chybí specializovaná zařízení zaměřená na náročné a 
nespolupracující klienty s psychiatrickými diagnózami, s poruchami chování a agresivitou, kteří potřebují 
zvýšenou péči a dohled.  
 
Stávající kapacita je pro následující rok odpovídající, během let by mělo dojít ke změně cílové skupiny 
klientů, ve prospěch osob se zdravotním postižením.  

Kapacita je dostačující. 

 

§ 49 – Domovy pro seniory 

Na území Chomutovska jsou v současné době poskytovány služby v šesti domovech pro seniory na území měst: 
Chomutov, Jirkov, Kadaň, Klášterec nad Ohří, Mašťov a Vejprty. 
Současná klientela domovů pro seniory zahrnuje i klienty s různými stupni demence, kteří dříve či později 
budou potřebovat zajistit jiné podmínky a prostředí vhodné pro péči. Současná kapacita domovů pro seniory 
je optimální, lze ale předpokládat, že někteří poskytovatelé budou výhledově upravovat kapacity v návaznosti 
na humanizaci zařízení. 
 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

86 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

Stávající kapacita je dostatečná. 

 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem  

Na území Chomutovska je služba poskytována na území měst a obcí Chomutov, Jirkov, Mašťov a Vejprty.  
Ve Vejprtech probíhá rekonstrukce objektů určených k provozování služeb podle § 50. Současná kapacita lůžek 
je nedostačující, nepokrývá aktuální potřebu zájemců o službu, a to převážně u osob s problémovým chováním 
a psychiatrickými diagnózami. Tato skutečnost vyplývá z údajů o počtech zájemců vedených v evidencích 
čekatelů. V poslední době dochází k prodlužování věku obyvatel i v regionu Chomutovska. V návaznosti na 
zvyšující se věkovou hranici obyvatel dochází k nárůstu onemocnění, která s sebou přinášejí funkční omezení 
spojená se ztrátou poznávacích schopností. Tyto schopnosti se u všech cílových skupin domovů se zvláštním 
režimem výrazně snižují. Navýšení kapacit je nutné i ve prospěch lůžek určených osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu závislosti na návykových látkách a osobám s chronickým duševním onemocněním, 
kteří vyžadují odlišné přístupy při poskytování péče. V ORP Chomutov i Kadaň není současná kapacita 
dostačující. Je potřeba vytvořit podmínky pro poskytovatele, který bude provozovat službu s cílovou skupinou 
problémových, bezpříjmových klientů.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit celkem v ORP Chomutov a ORP Kadaň. 
Stávající kapacita je nedostatečná. 

 

§ 51 – Chráněné bydlení 

Na území Chomutovska je poskytována služba na území města Chomutova, Kadaně a ve Vejprtech. 
V návaznosti na transformaci narůstá potřeba volných míst v této službě. Komunitní plány měst Chomutova, 
Jirkova, Kadaně i Klášterce počítají s potřebou podpory rozvoje služeb CHB v návaznosti na snižování kapacit 
v domovech pro osoby se zdravotním postižením. Plánované změny proběhnou ve Vejprtech, kde dojde  
ke snížení kapacity DOZP o 17 lůžek ve prospěch navýšení CHB ze stávající kapacity 28 na 45 klientů. 
Aktuálně dostatečná kapacita a její předpokládaná potřebnost se bude v souvislosti s reformou psychiatrické 
péče dále mapovat. 
 
Stávající kapacita je dostatečná. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

87 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na 
Chomutovsku 

 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

Cíl 

B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými 

onemocněními. 

Opatření: O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném podchycení dětí  
a mladých lidí v riziku ohrožení duševního zdraví. 

Aktivita: 

1. Navýšení kapacit (úvazků) stávajících služeb pro naplnění vzrůstající poptávky  

po poradenských a podpůrných službách (SAS pro rodiny s dětmi, odborné sociální 

poradenství, sociální rehabilitace) pro cílovou skupinu. 

Vzhledem k absenci klinických psychologů a psychiatrů v regionu je třeba saturovat potřeby 

obyvatel v oblasti duševního zdraví pracovníky uvedených služeb.  

 

B3/O2/A1: Navýšení kapacit (úvazků) stávajících služeb pro naplnění vzrůstající poptávky po poradenských  

a podpůrných službách (SAS pro rodiny s dětmi, odborné sociální poradenství, sociální rehabilitace) pro cílovou 

skupinu 

Aktivita byla splněna částečně. Od 01.01.2024 dochází k otevření nové služby sociální rehabilitace poskytovatele 

NADĚJE – ambulantní a terénní formy v Chomutově. Dále dochází k navýšení kapacity odborného sociálního 

poradenství u poskytovatele Asociace pracovní rehabilitace, z. ú., (převzal kapacitu po Centru ucelené 

rehabilitace, z. ú.) a stávající službě sociální rehabilitace Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace. 

Rozšiřuje se tím personální aparát, který je schopen saturovat absenci klinických psychologů a psychiatrů.  

V oblasti péče o duševní zdraví dále rozvíjí svou činnost také spolek Masopust, z.s., jenž realizuje program 

primární prevence v oblasti duševního zdraví na SŠ a v 9. ročnících ZŠ, dále poskytuje individuální a skupinová 

setkání pro teenagery a osvětovou a destigmatizační činnost (v rámci Klubu Esprit), praktickou podporu v rámci 

sociální rehabilitace. Obě registrované služby spolku Masopust, z.s., (sociální rehabilitace a sociálně terapeutické 

dílny) navíc snížily věkovou hranici poskytování služeb od 15 let (SR) a 16 let (STD), aby reagovaly právě na tuto 

cílovou skupinu. Služby pro mládež ohroženou duševním onemocněním budeme v následujících letech ještě 

navyšovat díky získaným grantům z ESF OPZ+. 

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, TILIA Kadaň, z.s., prohloubila spolupráci s Mobilním terénním týmem 

Petrohrad. I přesto, že došlo k rozšíření kapacit a služeb v regionu, je pro vybrané cílové skupiny stále kapacita 

nedostatečná – zejména pak pro mladší cílovou skupinu (do 15 let). 

 
Cíl C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova. 

Opatření: O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v pobytových zařízení 
péče. 

Aktivita: 1. Vybudování zařízení známého pod názvem „Přístav“. Vznik nového zařízení pro mobilní  

i imobilní osoby bez přístřeší se sníženou fyzickou a duševní soběstačností, jejichž situace 

vyžaduje pravidelnou pomoc odborného personálu. 

 
C2/O2/A1: Vybudování zařízení známého pod názvem „Přístav“ 
Aktivita nebyla splněna, zájem trvá, předpokládaná realizace bude v r. 2024. 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

88 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Cíl D 5 Zmapování a analýza potřeb cílových sociálních skupin, kvantifikace potřebnosti 

sociálních služeb (druh, forma, kapacita) pro jednotlivé cílové skupiny na území obcí s 

rozšířenou působností ÚK (i služeb s přesahem na území kraje) 

Opatření: O 1: Průběžné zjišťování v rámci aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb ÚK. 

Aktivita: 1. Navýšení kapacit a rozšíření služeb terénní programy, SAS pro rodiny s dětmi a odborné 

sociální poradenství. 

V oblastech s definovanou potřebností navýšit kapacity zmíněných služeb, a to financováním 

výhradně v rámci rozvojové sítě služeb. 

 
D5/O1/A1: Navýšení kapacit a rozšíření služeb terénní programy, SAS pro rodiny s dětmi a odborné sociální 

poradenství  

Aktivita byla splněna částečně. Navýšení kapacity služby odborné sociální poradenství pro širokou škálu cílových 

skupin (osoby v krizi, senioři, osoby se zdravotním postižením, rodiny a dětmi atd.) v Jirkově. 

 

 

 

AKTIVITY PRO ROK 2024 
 

Cíl 

B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými 

onemocněními. 

Opatření: O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném podchycení dětí  
a mladých lidí v riziku ohrožení duševního zdraví. 

Aktivita: 

1. Navýšení kapacit (úvazků) stávajících služeb pro naplnění vzrůstající poptávky  

po poradenských a podpůrných službách (SAS pro rodiny s dětmi, odborné sociální 

poradenství, sociální rehabilitace) pro cílovou skupinu. 

Vzhledem k absenci klinických psychologů a psychiatrů v regionu je třeba saturovat potřeby 

obyvatel v oblasti duševního zdraví pracovníky uvedených služeb. 

 
Cíl C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova. 

Opatření: O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v pobytových zařízení 
péče. 

Aktivita: 1. Vybudování zařízení známého pod názvem „Přístav“. Vznik nového zařízení pro mobilní  

i imobilní osoby bez přístřeší se sníženou fyzickou a duševní soběstačností, jejichž situace 

vyžaduje pravidelnou pomoc odborného personálu. 

 
Cíl D 5 Zmapování a analýza potřeb cílových sociálních skupin, kvantifikace potřebnosti 

sociálních služeb (druh, forma, kapacita) pro jednotlivé cílové skupiny na území obcí  

s rozšířenou působností ÚK (i služeb s přesahem na území kraje) 

Opatření: O 1: Průběžné zjišťování v rámci aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb ÚK. 

Aktivita: 1. Navýšení kapacit a rozšíření služeb terénní programy, SAS pro rodiny s dětmi a odborné 

sociální poradenství. 

V oblastech s definovanou potřebností navýšit kapacity zmíněných služeb, a to financováním 

výhradně v rámci Rozvojové sítě sociálních služeb ÚK. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

89 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 
§ 37 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Asociace pracovní rehabilitace, z.ú. Chomutov A 2 5/1 0 0 0 0 

A 17 
T 8 

30 
+3 ORP 

Chomutov 
+2 ORP Kadaň 

Sociální služby Chomutov, 
příspěvková organizace  

Chomutov A 3; T 3 0 0 0 0 0 

Městský ústav sociálních služeb 
Jirkov, příspěvková organizace 

Jirkov A 2; T 1 0 T 1 4/1 0 0 

Charita Most 
Chomutov 

Jirkov 
A 1; T 1 0 A 1; T 1 2/1 0 0 

Světlo Kadaň z. s. 

Chomutov 
Kadaň 

Klášterec nad 
Ohří 

A 4; T 1 A 3/1 0 0 0 0 

TILIA Kadaň z.s.   Kadaň A 2 5/2 0 0 0 0 

NADĚJE 
2 zařízení 

Kadaň 
Klášterec nad 

Ohří 
A 2 0 0 0 0 0 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek – nadregionální služba; kapacita uvedena v kapitole "nadregionální služby" 
Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko – služba poskytována po celém Ústeckém kraji 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

90 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Kontaktní centra 
§ 59 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Světlo Kadaň z. s. 
2 zařízení 

Chomutov 
Kadaň 

A 7 10/2 0 0 0 0 7 7 

Nízkoprahová denní centra 
§ 61 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

K srdci klíč, o. p. s. Chomutov A 1 12/2 0 0 0 0 

7 7 NADĚJE 
2 zařízení 

Kadaň 
Klášterec nad 

Ohří 
A 6 

20 
15/1 

0 0 0 0 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
§ 62 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Most Chomutov A 1; T 1 14/2 A 1; T 1 14/2 0 0 

A 21 
T 13 

43 
+6 ORP 

Chomutov 
+3 ORP Kadaň 

Armáda spásy v České republice, z.s. Jirkov A 3 36 0 0 0 0 

NADĚJE 
Klášterec nad 

Ohří 
A 5 A 20; T 10 0 0 0 0 

Světlo Kadaň z. s. 
5 zařízení 

Kadaň 
Chomutov 

A 11; T 11 

A 30/3; T 40/4 
A 40/5; T 24/2 
A 24/2; T 14/2 

A; T 20/2 

0 0 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

91 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

                 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
§ 65 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Armáda spásy v České republice, z.s. Jirkov A 3; T 3 6/1 0 0 0 0 

A 13 
T 14 

35 
+3 ORP 

Chomutov 
+5 ORP Kadaň 

Charita Most 
Chomutov 

Jirkov 
A 2; T 2 6/1 A 3; T 3 6/1 0 0 

Světlo Kadaň z. s. Chomutov A 2; T 2 15/2 0 0 0 0 

TILIA Kadaň z.s.   Kadaň A 3; T 3 A 14/2; T 12/2 T 1 12/2 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
§ 66 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Asociace pracovní rehabilitace, z.ú. Chomutov A 3; T 3 A 12/3; T 4/1 0 0 0 0 
A 3 
T 3 

10 
+4 ORP 

Chomutov 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek – nadregionální služba; kapacita uvedena v kapitole "nadregionální služby" 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

92 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně terapeutické dílny 
§ 67 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Masopust, z.s. Chomutov A 2 3/1 0 0 0 0 2 
12 

+10 ORP Kadaň 

Terénní programy 
§ 69 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. Chomutov T 2 0 T 2 0 0 0 

30 30 

Charita Most 
Chomutov 

Jirkov 
T 3 2/1 T 3 2/1 0 0 

Město Kadaň ORP Kadaň T 4 0 0 0 0 0 

NADĚJE 
Klášterec nad 

Ohří 
T 2 0 0 0 0 0 

Světlo Kadaň z. s. 
3 zařízení 

ORP Kadaň 
Chomutov 

Jirkov 
T 12 0 0 0 0 0 

Diecézní charita Litoměřice 
Chomutov 

Klášterec nad 
Ohří 

0 0 T 2 T 4/2 0 0 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

93 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociální rehabilitace 
§ 70 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Fokus Labe, z. ú. 
2 zařízení 

Chomutov A 3; T 4 
15 

10/2 
0 0 0 0 

A 9 
T 9 

21 
+3 ORP 

Chomutov 
Masopust, z.s. Chomutov A 1; T 1 15/2 0 0 0 0 

NADĚJE  Chomutov A 3; T 2 5 0 0 0 0 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, 
příspěvková organizace 

Chomutov A 2; T 2 5/1 0 0 0 0 

          

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 
§ 60 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 

1 lůžko 
ORP Chomutov 

 
1 

ORP Chomutov 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko – poskytována po celém Ústeckém kraji 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

94 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Služby následné péče 
§ 64 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

  

Služby sociální prevence, pobytová forma 

 

Azylové domy 
§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Sociální služby 
Chomutov, 
příspěvková 
organizace 

Chomutov 50 0 0 

145 145 Armáda spásy v 
České republice, 

z.s. 
2 zařízení 

Jirkov 55 0 0 

NADĚJE 
Klášterec nad 

Ohří 
40 0 0 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

95 
Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 Služby sociální prevence, pobytová forma  

 

Domy na půl cesty 
§ 58 

 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

X X 0 0 0 0 0 

Noclehárny 
§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

K srdci klíč, o. p. 
s. 

Chomutov 12 0 0 

40 40 

Armáda spásy v 
České republice, 

z.s. 
Jirkov 10 0 0 

NADĚJE 
2 zařízení 

Kadaň 
Klášterec nad 

Ohří 
18 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

96 
Region Chomutovska, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

Jedná se o sociální službu, která je v regionu poskytována v celkem široké škále nabídky činností. Ve městech, 
obcích na Chomutovsku je nabízeno odborné sociální poradenství ve formě poraden pro rodinu a mezilidské 
vztahy, ve formě dluhového poradenství, ve formě poradenství pro pozůstalé, sociálně právní poradenství – 
pomoc při sepisování návrhů k soudu, pomoc při vyřizování sociálních dávek, pomoc při řešení problémů 
spojených se závislostmi atp., dále například nabízí činnosti směřující k cílové skupině zdravotně postižených 
osob. K cílovým skupinám patří osoby v krizi, oběti domácího násilí, osoby ohrožené sociálním vyloučením, 
osoby se zdravotním postižením, osoby se závislostmi, oběti násilí z nenávisti atd. K rozdělení kapacity 
na ambulantní a terénní dochází u typů činností v rámci odborného sociálního poradenství, které někteří 
poskytovatelé nabízí i v terénu, konkrétně například u cílové skupiny zdravotně postižených nebo dluhového 
poradenství. Zejména dluhové poradenství je nabízeno také v sociálně vyloučených lokalitách v regionu.  
Prioritně je třeba navýšit kapacitu pro manželské poradny, rodinné poradny, které nahrazují péči absentujících 
klinických psychologů a psychiatrů a v posledních dvou letech zaznamenávají vzestupnou tendenci v počtu 
žadatelů o službu. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Chomutově, Jirkově a ve Vejprtech.  

 

§ 57 – Azylové domy 

Cílovou skupinou azylových domů na Chomutovsku jsou muži, ženy, matky s dětmi, rodiny s dětmi.  
 
V současné době je kapacita dostačující. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

K datu 30.06.2022 bylo poskytování této služby v ORP Chomutov ukončeno z důvodu končícího financování 
z Evropské unie.  
 
Potřebnost služby není definována. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Cílovou skupinou jsou osoby závislé na návykových látkách. K doplňkové nabídce těchto služeb patří zejména 
poradenství pro rodiny uživatelů drog. 
Kapacita služby pokrývá poptávku klientů. Je zřejmé, na základě poznatků z realizace terénních programů,  
že dostupnost těchto služeb nedosáhne do všech oblastí regionu, nicméně řešením není navýšení stávající 
kapacity, ale pokrytí regionu terénními programy. 
 
Optimální individuální kapacita je v regionu naplněna. 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

V regionu Chomutovsko v současné době není poskytována služba krizová pomoc. Klienti mohou využít 
detašované pracoviště v Lounech, poskytovatele Spirála, Ústecký kraj, z.s., s celokrajskou působností se sídlem 
v Ústí nad Labem, který nabízí pobytovou, terénní i ambulantní formu služby. Pobytová služba je určena  
pro jednotlivce i rodiny s dětmi po dobu max. 7 nocí. 
Tato služba nebyla určena jako prioritní v komunitním plánování rozvoje sociálních služeb ve městech regionu. 
 
Optimální individuální kapacita lze navýšit v ORP Chomutov. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

97 
Region Chomutovska, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 

V regionu Chomutovsko je v současné době péče o osoby bez přístřeší zajišťována napříč regionem. 
V Chomutově se v předchozím období podařilo zajistit prostory a financování na uvedený typ služby. Kapacita 
tohoto zařízení odpovídá poptávce v dané oblasti. Stěžejní do dalších let je udržet tuto službu v provozu. 
V ORP Kadaň je služba také zajištěna, funguje v Klášterci nad Ohří a v Kadani.  
 
V současné době je kapacita dostačující.   

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Služba je na Chomutovsku poskytována cílové skupině od 6–26 let, každé zařízení má specificky definované 
věkové rozmezí.  
Tuto činnost doplňují v rámci jiných forem pomoci mateřská centra v regionu, dále pak téměř na všech školách 
působí školní kluby. Městská policie v regionu poskytuje spíše ve větších městech své preventivní programy 
pro děti a mládež, preventivní aktivity pro zmíněnou cílovou skupinu poskytují i neziskové organizace působící 
na základních a středních školách v celém regionu. Služba je v současné době poskytována v Chomutově, 
Jirkově, Kadani, Radonicích a Klášterci nad Ohří, a to v ambulantní i terénní formě. V menších obcích a městech 
jsou aktivity služeb zajišťovány terénní formou alespoň 1x týdně (Mašťov, Hradec u Kadaně). 
 
Optimální individuální kapacitu je možné navýšit v Chomutově a ve Vejprtech. 

 

§ 63 – Noclehárny 

V regionu je služba poskytována v obcích Klášterec nad Ohří, Kadaň, Jirkov a Chomutov pro cílovou skupinu 
mužů i žen. Stěžejní do dalších let je udržet tyto službu v provozu. Potřeba této služby je tak v celém regionu 
saturována. 
 
V současné době je kapacita dostačující.  

 

§ 64 – Služby následné peče 

V regionu Chomutovsko v současné době není poskytována služba následné péče. Tato služba nebyla určena 
jako prioritní v komunitním plánování rozvoje sociálních služeb ve městech regionu. 
 
Optimální kapacita není pro region stanovena. 

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou realizovány v ORP Kadaň i ORP Chomutov ambulantní 
i terénní formou s převažující aktivitou v sociálně vyloučených lokalitách. Provozovatelé služeb spolupracují 
s oddělením sociálně-právní ochrany dětí v regionu. I přes působení několika služeb v regionu převyšuje 
poptávka stávající nabídku, zejména pak v ORP Chomutov. Se zánikem služby v obci Vejprty je potřeba této 
služby částečně saturována terénní formou služby z Kadaně, nicméně kapacita služba do budoucna nemusí 
být dostačující pro pokrytí potřeb všech klientů. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Chomutově, v Kadani Klášterci nad Ohří a ve Vejprtech. 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

98 
Region Chomutovska, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

V Chomutově jsou činnosti služby nabízeny osobám se zdravotním postižením nebo zdravotním postižením 
ohroženým bez ohledu na stupeň a typ postižení, ženám i mužům od 19 do 64 let. Služba je nabízena 
v ambulantní i terénní formě. Služba zajišťuje odbornou podporu, nácvik praktických činností  
a prostřednictvím poskytování psychoterapeutických a ergoterapeutických služeb podporuje klienty k návratu 
k aktivnímu životu a zařazení zpět do sociálního a pracovního prostředí. Stávající kapacita služeb v regionu 
není dostačující a je potřeba její navýšení pro uvedenou cílovou skupinu v ORP Chomutov. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Chomutově. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

Cílovou skupinou služby v regionu Chomutovsko jsou osoby s mentálním postižením, osoby se zdravotním 
postižením ve věku od 16 let a osoby s duševním onemocněním. 
Optimální kapacita služby sociálně terapeutické dílny v regionu Chomutovsko je dle statistických údajů  
od poskytovatelů služeb nedostatečná. V ORP Chomutov je kapacita v tuto chvíli dostačující. V ORP Kadaň je 
dlouhodobá snaha o zřízení uvedeného druhu služby vzhledem k vysoké poptávce po službě, prozatím se však 
nepodařilo poskytování služby zavést.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v ORP Kadaň. 

 

§ 69 – Terénní programy 

Služby v regionu Chomutovsko jsou poskytovány širokému spektru cílových skupin – osoby bez přístřeší, osoby 
se závislostí, osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách, rodiny s dětmi, děti a mládež, osoby v krizi, etnické 
menšiny atd. V regionu je poskytována také služba s nadregionální působností pro specifickou cílovou skupinu 
osoby komerčně zneužívané. 
 
Optimální individuální kapacita v regionu je naplněna. 

 

§ 70 – Sociální rehabilitace 

Poskytování uvedené služby je zajišťováno v ORP Chomutov poskytovateli v návaznosti na vznik Centra 
duševního zdraví v Chomutově. Služba je poskytována terénní a ambulantní formou pro cílovou skupinu osoby 
s psychózami, osoby s chronickým duševním onemocněním a osoby se zdravotním postižením. Služby zajišťují 
péči o osoby z celého regionu Chomutovsko a z důvodu počtu odmítnutých zájemců o službu, které 
poskytovatelé evidují, je třeba navýšit kapacitu. Kapacita bude průběžně navyšována v souvislosti se 
schválenou Strategií reformy psychiatrické péče a péče o duševní zdraví v Ústeckém kraji. V rámci skupiny se 
její členové shodli na tom, že zejména terénní forma služby je kapacitně poddimenzována a je třeba se zaměřit 
na její navýšení a rozvoj. Služba sociální rehabilitace je nově poskytována i pro děti a mládež ve věku od 7  
do 18 let s již diagnostikovaným psychiatrickým onemocněním nebo ohrožením tímto onemocněním.  
Od 01.01.2024 služba bude poskytována v ambulantní i terénní formě v Chomutově. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Chomutově. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

99 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

3. REGION LITOMĚŘICKA 

Region Litoměřicka se skládá z 3 správních obvodů obcí s rozšířenou působností – ORP Litoměřice, ORP 

Lovosice a ORP Roudnice nad Labem. 

V okrese Litoměřice k datu 30.09.2023 je nezaměstnanost 2 980 osob, což činí podíl nezaměstnaných 

osob 3,7 % ve věku od 15-64 let, z toho 4,4 % žen a 3,0 % mužů. Průměr v Ústeckém kraji činí 5,6 %, 

průměr celé ČR je 3,6 % (zdroj: portál MPSV). 

Na území ORP Litoměřice je několik sociálně vyloučených lokalit. Dvě jsou na území města Štětí 

s celkovým počtem cca 180 osob. V Roudnici nad Labem se jedná o několik samostatných budov a část 

sídliště s celkovým počtem cca 280 osob (dětí i dospělých). Tzv. mikrolokalitou je možné označit 

ubytovnu v obci Úštěk, ve které je ubytováno cca 15 osob. Další ubytovna se nachází ve městě Lovosice 

s cca 46 ubytovanými osobami.  V obci Nové Dvory vznikla jedna sociálně vyloučená lokalita v bývalém 

areálu JZD, kde je ubytováno 15 osob. Prostorově vyloučenou lokalitou na Litoměřicku je obytný dům 

přestavěný z bývalého zemědělského objektu nacházející se v obci Straškov – Vodochody. V tomto 

objektu žijí rodiny s dětmi v celkovém počtu cca 50 osob. 

Město Litoměřice má 6. Komunitní plán sociálních služeb ORP Litoměřice 2022-2025. Město Lovosice 

má 5. Komunitní plán péče města a ORP Lovosice na roky 2023-2025. Město Roudnice nad Labem má 

3. Komunitní plán pro období 2021-2024. Vzhledem ke skutečnosti, že město Litoměřice již od roku 

2004 komunitně plánuje, má tento region velmi hustou síť sociálních služeb.  Nejvíce jich je zastoupeno 

ve městech Litoměřice, Lovosice a Roudnice nad Labem a služby jsou hojně využívány i obyvateli 

okolních obcí. 

Mezi službami sociální péče jsou zastoupeny především pečovatelská služba, domovy pro osoby  

se zdravotním postižením, chráněné bydlení a domovy pro seniory. Dalšími službami jsou zastoupeny 

denní stacionáře, odlehčovací služby a domovy se zvláštním režimem. V ORP Litoměřice dále působí 

centra denních služeb, podpora samostatného bydlení a osobní asistence. Dlouhodobě je evidována 

neuspokojivá situace v oblasti psychiatrické péče z důvodu nedostatku psychiatrů. Dlouhé čekací doby 

pacientů s duševním onemocněním se týkají především ambulancí v ORP Roudnice nad Labem a ORP 

Lovosice. V ORP Litoměřice se situace změnila k lepšímu po otevření nové psychiatrické ambulance  

a vzniku Centra duševního zdraví, které je terénní sociální službou propojenou s terénními 

psychiatrickými sestrami a psychiatrem. Pobytová zařízení pro seniory jsou naplněná, většina se potýká 

s vyšší poptávkou, než mohou uspokojit a uchazeči čekají v pořadnících. Velkým problémem začínají 

být nízkopříjmoví mladší senioři, kteří končí v LDN Litoměřické nemocnici a nemají se kvůli špatnému 

zdravotnímu stavu kam vrátit. Nárůst zaznamenávají také pečovatelské a odlehčovací služby v regionu, 

které pečují o klienty s potřebou nižší míry podpory než v pobytových zařízeních. V regionu Litoměřicka 

nebyla dosud zmapována potřebnost osob se sluchovým či zrakovým postižením. 

Služby prevence působí zejména ve velkých městech. Menší obce jsou částečně pokryty terénními 

programy a sociálně aktivizačními službami pro rodiny s dětmi, jejich kapacita ale není plně dostačující. 

Obě služby přesouvají terénní práci do jednotlivých obcí dle aktuální situace. V terénu také nově působí 

dluhové poradenství ve službě odborné sociální poradenství, kapacita této služby není dostačující  

a nepokrývá celý region. Je také potřeba posílit odborné rodinné poradenství, současná kapacita je  

pro celý region nedostatečná. V regionu jsou azylové domy pro rodiny s dětmi a domovy pro matky  

s dětmi. Dlouhodobě není řešena problematika dostupného bydlení pro ohrožené rodiny i jednotlivce, 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

100 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

to vede k velkému přetlaku u kapacit azylového bydlení u rodin a samoživitelů s dětmi.  Možnost 

návratu rodin z ubytoven a azylových domů do tzv. běžného bydlení je velmi komplikovaná, poptávka 

po službě azylové domy převyšuje nabídku. Praxe ukazuje, že je potřeba dát jednotlivým rodinám 

dlouhodobější intenzivní podporu přímo v místě bydliště. Situaci by pomohl vyřešit systém sociálního, 

nebo prostupného bydlení. 

Dále narůstá potřebnost služeb pro děti a mládež. Častým důvodem je nedostatek bezplatné 

psychoterapie, dlouhé čekací doby u dětského psychiatra i psychologa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

101 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

Oblast služeb sociální péče na Litoměřicku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

Cíl 
A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu seniorům s vysokou mírou 

závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16-18 hodin denně) 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči seniorům s vysokou mírou závislosti na péči druhé 
osoby. 

 

Aktivita: 

 

1. Oslovení sociálních pracovníků nemocnic v ORP Litoměřice a ORP Roudnice nad Labem 

s nabídkou spolupráce při umisťování seniorů ve III. a IV. stupni příspěvku na péči  

do pobytových zařízení, a to včetně nízkopříjmových klientů bez rodinného zázemí. 

2. Zajištění lůžka pro nízkopříjmové klienty bez rodinného zázemí v každé pobytové službě 

v ORP Litoměřice, ORP Roudnice nad Labem a ORP Lovosice. 

 
A2/O1/A1: Oslovení sociálních pracovníků nemocnic v ORP Litoměřice a ORP Roudnice nad Labem s nabídkou 

spolupráce při umisťování seniorů ve III. a IV. stupni příspěvku na péči do pobytových zařízení, a to včetně 

nízkopříjmových klientů bez rodinného zázemí 

Aktivita byla splněna částečně. V celku se daří úspěšně navazovat spolupráci se sociálními pracovnicemi 

nemocnic, ale dost často nelze u klientů při jejich umísťování zjistit, jaký stupeň závislosti mají přiznaný (sami 

klienti nebo rodina to neví). Je běžné, že sami klienti nebo jejich rodiny nepožádali o příspěvek na péči, i přesto, 

že by na to mohli mít nárok. Ještě horší situace je u klientů bez rodinného zázemí. Zdlouhavě se potom musí vše 

řešit přes Úřad práce. Umísťování nízkopříjmových klientů bez rodinného zázemí je problematické. Navíc těchto 

klientů přibývá. Problém je také spatřován v tom, že tyto osoby nemají ručitele péče, přičemž nemocnice a jejich 

sociální pracovnice být ručitelem péče nemohou. Oslovování sociálních pracovnic nemocnic sice probíhá, ale další 

část opatření se nepodařilo naplnit. Aktivita je přesunuta do roku 2024. 

A2/O1/A2: Zajištění lůžka pro nízkopříjmové klienty bez rodinného zázemí v každé pobytové službě v ORP 

Litoměřice, ORP Roudnice nad Labem a ORP Lovosice 

Aktivita nebyla naplněna, bude ponechána i pro rok 2024. 

 

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 

 

Aktivita: 

 

1. Monitoring osob ohrožených z důvodu psychiatrického onemocnění, předání zjištěných 

informací mezi poskytovateli sociálních služeb navzájem. 

2. Vznik multidisciplinárního týmu na podporu osob s duševním onemocněním 

a následné zajištění ambulantních a terénních služeb pro klienty s duševním 

onemocněním. 

  

B4/O1/A1: Monitoring osob ohrožených z důvodu psychiatrického onemocnění, předání zjištěných informací 

mezi poskytovateli sociálních služeb navzájem 

Aktivita byla splněna. V Litoměřicích jsou v současné době celkem 3 CDZ, které fungují pro všechny věkové 

kategorie (děti – NADĚJE, dospělost a střední věk – Fokus Labe, z.ú., senioři do věku 64 let – Centrum  

pro zdravotně postižené děti a mládež – SRDÍČKO). Je však nutno i nadále cílovou skupinu monitorovat, neboť 

duševní zdraví ve společnosti má tendenci se neustále zhoršovat. S tím souvisí i neustále narůstající potřeba 

většího počtu psychiatrů a jiných odborníků v oboru. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
    

 

102 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

 

B4/01/A2: Vznik multidisciplinárního týmu na podporu osob s duševním onemocněním a následné zajištění 

ambulantních a terénních služeb pro klienty s duševním onemocněním 

Aktivita byla částečně naplněna. K dispozici jsou multidisciplinární týmy, ale ty ještě nefungují plnohodnotně. 

S přihlédnutím k tomu, že se celkově duševní zdraví společnosti spíše zhoršuje, jeví se tento cíl i nadále důležitým. 

Jsou zde zapotřebí nejen plně funkční a odbornostně vyvážené multidisciplinární týmy, ale také je nutno zajistit 

kompletní palety terénních a ambulantních služeb. Stále trvá, že Fokus Labe, z.ú., omezuje svou činnost na určité 

diagnózy.   

 
 

AKTIVITY PRO ROK 2024 
 

Cíl 
A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu seniorům s vysokou mírou 

závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16-18 hodin denně) 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči seniorům s vysokou mírou závislosti na péči druhé 
osoby. 

 

Aktivita: 

 

1. Aktivní spolupráce se sociálními pracovníky nemocnic v ORP Litoměřice a ORP Roudnice 

nad Labem zejména při umisťování nízkopříjmových klientů bez rodinného zázemí, kteří 

jsou ve III. a IV. stupni příspěvku na péči. 

2. Zajištění lůžka pro nízkopříjmové klienty bez rodinného zázemí v každé pobytové službě 

v ORP Litoměřice, ORP Roudnice nad Labem a ORP Lovosice. 

 
Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 

 

Aktivita: 

 

1. Aktivizace činnosti již vzniklých multidisciplinárních týmů na podporu osob s duševním 

onemocněním, společně se zajištěním kompletní palety terénních a ambulantních služeb. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

  103 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 
§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

HEWER, z.s. Litoměřicko T 1 0 0 1 

2 
+1 ORP 

Roudnice nad 
Labem 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém Ústeckém kraji 

Pečovatelská služba 
§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Charita Litoměřice Litoměřice T 20 0 0 

68 68 

Město Bohušovice nad Ohří Litoměřice 0 0 T 2 

Město Terezín Litoměřice T 2 0 0 

Obec Polepy Litoměřice 0 0 T 2 

Obec Velké Žernoseky Litoměřice 0 0 T 1 

Obec Čížkovice Lovosice 0 0 T 1 

Sociální služby města Lovosice Lovosice T 7 0 0 

Šance Lovosice, z.s. 
Lovosice 

Libochovice 
T 4 0 0 

Charita Roudnice nad Labem 
Roudnice nad 

Labem 
T 2 0 0 

Nemocnice Roudnice nad 
Labem s.r.o.  

Roudnice nad 
Labem 

T 4 0 0 

Obec Straškov-Vodochody 
Roudnice nad 

Labem 
0 0 T 1 

OPORA 
Roudnice nad 

Labem 
T 12 0 0 

Město Hoštka Štětí 0 0 T 1 

Město Štětí Štětí T 7 0 0 

Město Úštěk Úštěk T 2 0 0 

 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

  104 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Podpora samostatného bydlení 
§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Diakonie ČCE – Středisko 
křesťanské pomoci v 

Litoměřicích 
Litoměřice T 3 0 0 3 3 

Centra denních služeb 
§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Diakonie ČCE – Středisko 
křesťanské pomoci v 

Litoměřicích 
Litoměřice A 7 0 0 7 7 

Denní stacionáře 
§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Centrum pro zdravotně 
postižené děti a mládež – 

SRDÍČKO 
Litoměřice A 6 0 0 

15 15 

Charita Litoměřice Litoměřice A 1 0 A 1 

SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ 
CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 

Litoměřice A 1 0 A 1 

Šance Lovosice, z.s. Lovosice A 2 0 0 

Nemocnice Roudnice nad 
Labem s.r.o.  

Roudnice nad 
Labem 

A 2 0 0 

Město Štětí Štětí A 1 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

  105 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 
§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Rozvojové síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 
lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

Charita Litoměřice Litoměřice 4 lůžka 0 0 

76 lůžek 
T 10 

85 lůžek 
+9 celý region 
Litoměřicko 

 
T 15 

+5 celý region 
Litoměřicko 

Hospic sv. Štěpána, z.s. Litoměřice 
10 lůžek 

T 2 
0 0 

SeneCura SeniorCentrum MOPT 
a.s. 

Litoměřice 0 0 6 lůžek 

SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ 
CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 

Litoměřice T 2 0 0 

HEZKÉ DOMY s.r.o. Lovosice 32 lůžek 0 22 lůžek 

Lucie Jursíková Brožková  
Litoměřice 
Lovosice 

T 4 0 0 

OPORA 
Roudnice nad 

Labem 
T 2 0 0 

Město Štětí Štětí 2 lůžka 0 0 

  

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 
§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

X X 0 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková 

organizace 
4 zařízení 

Litoměřice 
Lovosice 

Libochovice 
239 0 0 

314 314 

Ústav sociální péče pro tělesně 
postižené dospělé Snědovice, 

příspěvková organizace 
Štětí 75 0 0 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

  106 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy pro seniory 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Charita Litoměřice Litoměřice 118 0 0 

324 
381 

+57 ORP 
Litoměřice 

SeneCura SeniorCentrum MOPT 
a.s. 

Litoměřice 0 0 45 

Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková 

organizace 
2 zařízení 

Litoměřice 
Libochovice 

97 0 0 

Diakonie ČCE středisko v 
Krabčicích 

Roudnice nad 
Labem 

28 0 0 

Domov důchodců Roudnice nad 
Labem, příspěvková organizace 

Roudnice nad 
Labem 

36 0 0 

Domovy se zvláštním režimem 
§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Charita Litoměřice Litoměřice 31 0 0 

427 

580 
+20 ORP 

Litoměřice 
+20 ORP 
Lovosice 
+10 ORP 

Roudnice nad 
Labem 

+72 lůžek 
vyčleněno pro 
CSP Litoměřice 
v návaznosti na 

ukončení 
služby DZR 

Milešov 

SeneCura SeniorCentrum MOPT 
a.s. 

Litoměřice 15 0 0 

Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková 

organizace 
3 zařízení 

Litoměřice 
Lovosice 

Libochovice 
199 0 0 

Diakonie ČCE středisko v 
Krabčicích 

Roudnice nad 
Labem 

86 0 0 

Domov důchodců Roudnice nad 
Labem, příspěvková organizace 

Roudnice nad 
Labem 

96 0 0 

Chráněné bydlení 
§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Camphill na soutoku, z.s. Litoměřice 7 0 0 

129 
151 

+22 ORP 
Lovosice 

Diakonie ČCE – Středisko 
křesťanské pomoci v 

Litoměřicích 
Litoměřice 12 0 0 

Domov se zvláštním režimem 
Terezín 

Litoměřice 0 0 10 

Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková 

organizace 

Litoměřice 
Lovosice 

86 0 0 

NADĚJE 
2 zařízení 

Litoměřice 
Roudnice nad 

Labem 
24 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

  107 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

§ 39 – Osobní asistence  

V rámci regionu Litoměřicko službu poskytují 2 poskytovatelé. Osobní asistence je na celém území zajišťována 
alternativou jiných obdobných služeb, jako např. odlehčovací terénní službou či pečovatelskou službou nebo 
sociálními pracovníky na Městských úřadech.  
Od 01.01.2023 jeden z poskytovatelů zajišťuje službu osobám s PAS na Litoměřicku, s vyčleněnou kapacitou  
1. 
V Roudnici nad Labem probíhá od dubna 2023 pod záštitou Humanitárního sdružení Perspektiva projekt 
zdravotní mediace. V rámci tohoto projektu bylo jen během prvních 4 měsíců identifikováno 30 osob, které 
potřebují podporu formou osobní asistence. Tento počet se nadále zvyšuje. Služba v této lokalitě  
se neposkytuje. Faktor platby za službu však nebylo možno zatím spolehlivě ověřit, zájem o službu je reálný. 
Kapacita se jeví jako nedostačující v Roudnici nad Labem. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Roudnici nad Labem.  
Kapacita není dostačující.   

 

§ 40 – Pečovatelská služba 

Pečovatelská služba je v regionu zastoupena na celém území. Služba je poskytována buď samotnými městy 
 či obcemi nebo neziskovými organizacemi. 
Zájem o terénní pečovatelské služby je stále vyšší. Využívání péče v domácím prostředí přibývá, a to především 
z důvodu dlouhé čekací doby v dalších zařízení. Cílem pečovatelské služby je napomáhat občanům k tomu, aby 
mohli zůstat co nejdéle ve svých domovech a zachovat si tak vazby na své přirozené domácí prostředí. 
Pečovatelská služba je zde pro osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby se zdravotním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým 
postižením, osoby zrakovým postižením a rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 
s péčí o sebe či o domácnost.  
Pečovatelská služba nově představuje asistivní technologie a Integrované výcvikové centrum pro neformální 
pečující osoby.  Nabízí zapůjčení kompenzačních pomůcek.  
 
Kapacita je dostačující.   

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

Podporu samostatného bydlení poskytuje pouze jeden poskytovatel v ORP Litoměřice, a to nezisková 
organizace se sídlem v Litoměřicích. Jedná se o terénní službu, která je poskytována v okruhu 20 km  
od Litoměřic. Služba je poskytována přímo v bytech uživatelů (v bytech ve vlastnictví či v pronájmu uživatele) 
a v okolí bydliště (například doprovody k lékaři, na nákup atp.) Službu využívají lidé s různým typem 
zdravotního postižení, kteří chtějí samostatně bydlet a potřebují k tomu podporu. Kapacita služby je naplněna. 
Podpora samostatného bydlení navazuje na službu chráněné bydlení pro lidi, kteří dosáhli vyšší míry 
samostatnosti. Ti mohou přejít z chráněného bydlení a tím uvolnit místo v chráněných bytech a současně 
se lépe začlenit do běžné společnosti. Služba se potýká s nedostatkem cenově dostupných nájemních bytů  
pro uživatele. 
 
Kapacita je dostačující.   

 

 

§ 44 – Odlehčovací služby 

Odlehčovací terénní služba je poskytována na území celé ORP Litoměřice, ORP Lovosice a ORP Roudnice  
nad Labem.  
V Terezíně je poskytována pobytová odlehčovací služba. V Litoměřicích jeden poskytovatel nabízí odlehčovací 
službu ve formě terénní i pobytové hospicové péče. Uživatelé využívají dlouhodobou i krátkodobou péči,  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

  108 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

kde je hlavním cílem odlehčit pečující osobě. Jako fakultativní služby poskytují terénní služby dopravu klientům 
a dohledy nad klienty. 
Od roku 2023 jeden z poskytovatelů zajišťuje službu osobám s PAS na dvou místech na Lovosicku, 
s vyčleněnými kapacitami 1 v Lovosicích a 1 v obci Sutom. 
 
Kapacita je nedostačující.   

 

 

§ 45 – Centra denních služeb 

Službu centra denních služeb poskytuje v regionu poskytovatel v ORP Litoměřice. Službu v Litoměřicích 
využívají osoby ve věku od 18 let do 64 let s mentálním, kombinovaným, tělesným a zdravotním postižením. 
Převážná většina zájemců o službu jsou lidé s mentálním postižením po ukončení školní docházky ve speciální 
nebo praktické škole. Cílem služby je posílit samostatnost a soběstačnost lidí s postižením získáváním 
zkušeností s pracovní činností a trénováním sociálních dovedností. Služba v Litoměřicích registruje 
z kapacitních důvodů větší počet zájemců, než je možné momentálně uspokojit. Službu využívají nejen lidé 
z města Litoměřice, ale i z okolních obcí a Roudnicka. V Lovosicích ambulantní službu pro lidi se zdravotním 
postižením zajišťují prostřednictvím jiných služeb. V ostatních městech tato služba není poskytována. 
 
Kapacita je dostačující.   

 

§ 46 – Denní stacionáře   

V ORP Lovosice je služba zajišťována pro osoby s chronickým onemocněním, s mentálním, tělesným 
a se zdravotním postižením ve věku od 17 let. 
V ORP Litoměřice ve Štětí pro osoby se zdravotním postižením ve věku od 19 let a seniory a v Roudnici 
nad Labem pro osoby s chronickým duševním onemocněním a zdravotním postižením ve věku od 27 let a 
seniory. V Litoměřicích službu poskytují tři zařízení, jedno z nich pro osoby s chronickým duševním 
onemocněním a seniory ve věku od 50 let a druhé je pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením 
ve věku od 3–64 let, třetí pro osoby s chronickým duševním onemocněním od 65 let věku. Denní stacionář 
v Roudnici nad Labem a Litoměřicích zajišťuje i svoz uživatelů. Do denních stacionářů jsou přijímáni klienti 
nejen z měst, ve kterých je služba poskytována, ale i z blízkého okolí. 
Od roku 2023 jeden z poskytovatelů zajišťuje službu osobám s PAS na Litoměřicku, s vyčleněnou kapacitou 3, 
od roku 2024 jeden poskytovatel na Lovosicku navýšil individuální kapacitu o 1 a skupinovou o 3 z důvodu 
dlouhodobého poskytování služby pro osoby s PAS. 
 
Kapacita je dostačující.   

 

§ 47 – Týdenní stacionáře   

Služba se neposkytuje a není po ní poptávka. 

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

V ORP Lovosice je služba poskytována v obci Čížkovice pro osoby s kombinovaným postižením, s mentálním 
a se zdravotním postižením ve věku od 3 do 35 let a v obci Chotěšov pro osoby s kombinovaným postižením 
a s mentálním postižením od 40 let věku. V ORP Litoměřice je služba poskytována pro osoby  
s kombinovaným postižením a s tělesným postižením ve věku od 18–80 let v obci Snědovice, dále pro osoby 
od 18 let věku v obci Skalice. Dále je služba poskytována v ORP Litoměřice pro osoby se zdravotním postižením 
ve věku od 26–65 let v obci Křešice (služba není poskytována imobilním osobám vzhledem k technickým 
možnostem budovy) a pro osoby ve věku 55–65let v Litoměřicích. Jiné domovy s pozdějším datem vzniku jsou 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

  109 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

provozovány v novějších, bezbariérových budovách. V rámci ORP Roudnice nad Labem tato služba zastoupena 
není.  
 
Kapacita je dostačující.   

 

§ 49 – Domovy pro seniory 

V regionu je pobytová služba domov pro seniory zastoupena v ORP Lovosice v obci Libochovice pro seniory  
ve věku od 65 let, v ORP Roudnice nad Labem v obci Krabčice a přímo v Roudnici nad Labem. V rámci ORP 
Litoměřice je služba poskytována ve dvou zařízeních, z nichž jedno má rozšířenou působnost Ústecký kraj 
a Hlavní město Praha. Většinou se jedná o zařízení s vyšší kapacitou.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Litoměřicích.  
Kapacita není dostačující. 

 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem 

Na území ORP Litoměřice působí celkem tři poskytovatelé, z nichž jeden je určen pro cílovou skupinu osob  
nad 19 let ohrožených závislostí nebo závislé na návykových látkách a dále pro osoby s chronickým duševním 
onemocněním i kombinovaným postižením. Jedno zařízení ve městě Terezín poskytuje pobytové služby 
seniorům, kteří dosáhli věku 55 let a více a mají sníženou soběstačnost, z důvodu postižení stařeckou, 
Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demencí a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby. Druhé zařízení, jehož cílovou skupinou jsou osoby ve věku nad 50 let, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu stařecké demence a Alzheimerovy choroby, je přímo v Litoměřicích. Zařízení není bezbariérové, 
proto činí kroky za účelem zajištění odpovídajících prostor.  
V ORP Roudnice nad Labem je poskytována sociální služba v Roudnici nad Labem pro seniory ve věku od 65 
let a v obci Krabčice pro osoby nad 50 let s chronickým duševním onemocněním.  
V ORP Lovosice v obci Čížkovice je též poskytovaná služba pro osoby s chronickým duševním onemocněním 
od 54 let věku, v obci Milešov pro osoby od 50 let věku a v obci Libochovice pro osoby od 65 let.  
Navrhované navýšení počtu o 50 lůžek je určeno pro osoby s chronickým duševním onemocněním mimo 
stařecké a Alzheimerovy choroby a pro osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu závislosti  
na návykových látkách. Tato služba v rámci regionu zcela chybí. 
 
DZR v ORP Lovosice v obci Milešov bude ukončena registrace a činnosti k 31.12.2023. Zcela chybí DZR  
pro osoby s psychiatrickou diagnózou.  
Počet stávajících lůžek DZR v ORP Litoměřice je navíc zkreslen o velký počet lůžek v Domově se zvláštním 
režimem Terezín, který v ORP Litoměřice pouze sídlí, ale zájemce z Litoměřicka odmítá, neboť služba je určena 
především pro občany hlavního města Prahy s kapacitou 190 lůžek od roku 2023. Počet lůžek je zkreslen  
i o dalších 84 lůžek soukromého poskytovatele, která taktéž nejsou v Základní síti a pro občany jsou finančně 
nedostupná. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Litoměřicích, Lovosicích a Roudnici nad Labem. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 51 – Chráněné bydlení 

Tato služba je poskytována v rámci regionu Litoměřicka a Roudnicka pro osoby od 18 let věku s mentálním, 
kombinovaným, chronickým duševním a tělesným postižením. Vzhledem k rozvoji těchto služeb je nezbytné 
průběžné navyšování kapacit. Nyní prostupuje služba chráněné bydlení do oblastí regionu, které nebyly 
v předchozím období zastoupeny (Třebenice, Libochovice). 
Služba chráněné bydlení vede k integraci klienta do společnosti a k rozvoji samostatnosti lidí s individuálními 
potřebami. Cílem této služby je rozvíjet u klienta schopnost kvalitní a v nejvyšší míře plnohodnotný život. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

  110 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

Žádoucí je navýšení kapacity chráněného bydlení pro osoby s potřebou bezbariérového bydlení, s vyšší mírou 
podpory. Jde o osoby, které dosud bydlí v rodinách, kde pečující rodiče vzhledem k jejich vyššímu věku 
přestávají péči zvládat. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Litoměřicích.  
Kapacita není dostačující. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

  111 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na 
Litoměřicku 

 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

Cíl 1 
C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova 

Opatření: O 1: Zjišťování a přenos informací do komunitních plánů na úrovni obcí s rozšířenou 
působností. 

Aktivita: 

1. Jedná se o dlouhodobý úkol, jehož splnění bude trvat několik let, jde problematiku, kterou 

nevyřeší jednotlivá města samostatně. Aktéři KP jednotlivých měst budou upozorňovat 

samosprávu a krajský úřad na nedostupnost služeb pro uvedené cílové skupiny: senioři 

s velmi nízkým příjmem, osoby s duševním onemocněním, které v důsledku nemoci přišli  

o bydlení i o stálý příjem, osoby dlouhodobě závislé na alkoholu a jiných návykových látkách, 

osoby propuštěné z výkonu trestu.   

 
C2/O1/A1: Jedná se o dlouhodobý úkol, jehož splnění bude trvat několik let, jde problematiku, kterou nevyřeší 

jednotlivá města samostatně. Aktéři KP jednotlivých měst budou upozorňovat samosprávu a krajský úřad  

na nedostupnost služeb pro uvedené cílové skupiny: senioři s velmi nízkým příjmem, osoby s duševním 

onemocněním, které v důsledku nemoci přišli o bydlení i o stálý příjem, osoby dlouhodobě závislé na alkoholu 

a jiných návykových látkách, osoby propuštěné z výkonu trestu 

Aktivita nebyla splněna. Jednotliví aktéři KP měst upozorňují politické zástupce měst na dlouho neřešenou 

problematiku uvedené cílové skupiny. Na odborných setkáních potom hledají způsoby, jak více otevřít pobytové 

služby péče pro potřebné klienty. Uvedená problematika byla také zapracována do všech KP ORP. S řešením dané 

problematiky by také pomohla novela Zákona č. 108, o sociálních službách. 

 

Cíl 2 E 1 podpora všech forem sociálního bydlení 

Opatření: O 1: Sdílení dobré praxe a zvýšení informovanosti o již fungujícím sociálním bydlení. 

Aktivita: 

1. Pokračování v získání poznatků a zkušeností v oblasti sociálního bydlení potřebných  

pro zapracování do komunitních plánů prostřednictvím účasti na vzdělávacích aktivitách, 

seminářích a workshopech k tomu zaměřených. Tyto poznatky budou předávány mezi 

jednotlivými městy a poskytovateli. 

Opatření O 3: Podpora vzniku nového sociálního bydlení v obci. 

Aktivita: 1. Sběr poznatků a výstupů jakožto proces přípravy na využití dotačních titulů pro "sociální 

či prostupné" bydlení.  Předávání těchto poznatků mezi jednotlivými městy a poskytovateli. 

  

E1/O1/A1: Pokračování v získání poznatků a zkušeností v oblasti sociálního bydlení potřebných  

pro zapracování do komunitních plánů prostřednictvím účasti na vzdělávacích aktivitách, seminářích  

a workshopech k tomu zaměřených. Tyto poznatky budou předávány mezi jednotlivými městy a poskytovateli. 

Aktivita je průběžně plněna. Na území okresu Litoměřice je nyní realizováno sociální bydlení ve městě Štětí  

a v obci Lukavec. Ve Štětí, Roudnici nad Labem a v Litoměřicích je také z podpory fondů ESF realizován projekt 

Housing first, v rámci kterého se zabydlují domácnosti Ukrajinských rodin a domácnosti žen bez domova. Dobrou 

praxi z těchto projektů si předávají poskytovatelé na setkáních KP. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

  112 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 

E1/O3/A1: Sběr poznatků a výstupů jakožto proces přípravy na využití dotačních titulů pro "sociální  

či prostupné" bydlení.  Předávání těchto poznatků mezi jednotlivými městy a poskytovateli 

Aktivita je průběžně plněna. Město Litoměřice vybralo objekt, který z dotačních titulů přestaví na byty  

tzv. prostupného bydlení. Vybudované byty budou určeny pro nízkopříjmové seniory, pro matky s  dětmi  

a pro mladé rodiny s dětmi. V jednání je také přestavba ubytovny v Lovosicích. Ubytovna, která je v majetku 

města, bude přestavěna na byty, probíhají jednání s politickými představiteli o vyčlenění několika bytů  

pro sociální účely. 

 

      AKTIVITY PRO ROK 2024 

Cíl 1 
C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova 

Opatření: O 1: Zjišťování a přenos informací do komunitních plánů na úrovni obcí s rozšířenou 
působností. 

Aktivita: 

1. Jedná se o dlouhodobý úkol, jehož splnění bude trvat několik let, jde a problematiku, 

kterou nevyřeší jednotlivá města samostatně. Aktéři KP jednotlivých měst budou 

upozorňovat samosprávu a krajský úřad na nedostupnost služeb pro uvedené cílové skupiny: 

senioři s velmi nízkým příjmem, osoby s duševním onemocněním, které v důsledku nemoci 

přišli o bydlení i o stálý příjem, osoby dlouhodobě závislé na alkoholu a jiných návykových 

látkách, osoby propuštěné z výkonu trestu.   

 

Cíl 2 E 1 podpora všech forem sociálního bydlení 

Opatření: O 1: Sdílení dobré praxe a zvýšení informovanosti o již fungujícím sociálním bydlení. 

Aktivita: 

1. Pokračování v získání poznatků a zkušeností v oblasti sociálního bydlení potřebných pro 

zapracování do komunitních plánů prostřednictvím účasti na vzdělávacích aktivitách, 

seminářích a workshopech k tomu zaměřených. Tyto poznatky budou předávány mezi 

jednotlivými městy a poskytovateli. 

Opatření O 3: Podpora vzniku nového sociálního bydlení v obci. 

Aktivita: Sběr poznatků a výstupů jakožto proces přípravy na využití dotačních titulů pro "sociální či 

prostupné" bydlení.  Předávání těchto poznatků mezi jednotlivými městy a poskytovateli 

 

 



                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

113 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
 

 

 Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 
§ 37 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace 

Litoměřice A 4 16 0 0 0 0 

A 12 
T 3 

A 14 
+1 ORP 

Litoměřice 
+1 ORP Roudnice 

nad Labem 
 

T 3 

Diecézní charita Litoměřice Litoměřice A 2; T 2 0 0 0 0 0 

Hospic sv. Štěpána, z.s. Litoměřice A1; T 1 0 0 0 0 0 

Mozaika, z.s. Lovosice A 1 2/1 0 0 0 0 

Centrum D8 o. p. s. 
Roudnice nad 

Labem 
A 2 6/1 0 0 0 0 

NADĚJE  
Štětí 

Roudnice nad 
Labem 

A 1 0 0 0 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko – služba poskytována po celém Ústeckém kraji 
VIDA z.s. - nadregionální služba; kapacita uvedena v kapitole "nadregionální služby" 

Kontaktní centra 
§ 59 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Litoměřice 

Litoměřice A 3 12/1 0 0 0 0 3 3 

 



                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

114 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Nízkoprahová denní centra 
§ 61 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Litoměřice Litoměřice A 1 5/1 0 0 0 0 
3 

4 
+1 ORP Roudnice 

nad Labem NADĚJE Lovosice A 2 15 0 0 0 0 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
§ 62 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

NADĚJE Litoměřice A 2; T 1 24 0 0 0 0 

A 8 
T 3 

A 9 
+1 ORP Roudnice 

nad Labem 
 

T 3 

Charita Lovosice Lovosice A 1 A; T 25/2 0 0 0 0 

Charita Roudnice nad Labem 
ORP Roudnice 

nad Labem 
A 5; T 2 A 50/5; T 15/2 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

            



                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

115 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
§ 65 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

NADĚJE Litoměřice A 3; T 3 15 0 0 0 0 

A 9 
T 11 

A 12 
+1 ORP Roudnice 

nad Labem 
+1 ORP Lovosice 

+1 Litoměřice 
uvolněná od 

1.2.2024 
 

T 15 
+1 Roudnice nad 

Labem 
+1 ORP Lovosice 
+2 Ústecký kraj 

uvolněná od 
1.2.2024 

Charita Lovosice Lovosice A 2; T 2 8/2 0 0 T 1 0 

Charita Roudnice nad Labem 
ORP Roudnice 

nad Labem 
A 3; T 3 A 15/3; T 24/3 0 0 0 0 

Romano jasnica, spolek Štětí A 1; T 2 A 4; T 8 0 0 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
§ 66 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Fokus Labe, z. ú. 

Litoměřice 
ORP Lovosice 
ORP Roudnice 

nad Labem 

A 1; T 1 A; T 15/1 0 0 0 0 A 1 
T 4 

A 1 
T 4 

VALDEK, o.p.s. Litoměřice A 3 A; T 8/2 0 0 0 0 



                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

116 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně terapeutické dílny 
§ 67 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace 

Litoměřice A 1 10/3 0 0 0 0 

11 11 

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské 
pomoci v Litoměřicích 

Litoměřice A 3 10/3 0 0 0 0 

Charita Lovosice Lovosice A 2 10/2 0 0 0 0 

Šance Lovosice, z.s. Lovosice A 1 4/1 0 0 0 0 

NADĚJE 
2 zařízení 

Litoměřice 
Roudnice nad 

Labem 
A 4 

10 
10/2 

0 0 0 0 

Terénní programy 
§ 69 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Litoměřice Litoměřice T 1 3/1 0 0 0 0 

12 
15 

+3 ORP Lovosice 

Charita Lovosice Lovosice T 1 4/1 0 0 0 0 

NADĚJE 
3 zařízení 

Litoměřice 
ORP Roudnice 

nad Labem 
Štětí 

T 8 0 0 0 0 0 

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Litoměřice 

Litoměřice 
ORP Lovosice 
ORP Roudnice 

nad Labem 

T 2 6/2 0 0 0 0 



                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

117 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
 

  

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociální rehabilitace 
§ 70 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské 
pomoci v Litoměřicích 

Litoměřice A 2; T 2 A 10/2; T 7/2 0 0 0 0 

A 10 
T 9 

A 11 
+1 ORP Roudnice 

nad Labem 
 

T 10 
+1 ORP Roudnice 

nad Labem 

Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, 
z.s. 

ORP Roudnice 
nad Labem 

A 3; T 1 3/1 0 0 0 0 

Fokus Labe, z. ú. 
2 zařízení 

Litoměřice 
ORP Lovosice 
ORP Roudnice 

nad Labem 

A 2; T 3 
10/2 
15/1 

0 0 0 0 

NADĚJE  

Litoměřice 
Lovosice 

ORP Roudnice 
nad Labem 

A 3; T 3 6/1 0 0 0 0 

 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 
§ 60 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

NADĚJE 
ORP Roudnice 

nad Labem 
4 lůžka 0 0 0 0 0 4 lůžka 

6 lůžek 
+2 ORP 

Litoměřice 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko – poskytována po celém Ústeckém kraji 



                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

118 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Služby následné péče 
§ 64 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

  

Služby sociální prevence, pobytová forma 

 

Azylové domy 
§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Diakonie ČCE – 
Středisko 

křesťanské 
pomoci v 

Litoměřicích 

Litoměřice 57 0 0 

179 

237 
+20 ORP 

Litoměřice 
+ 38 ORP 

Roudnice nad 
Labem 

Charita 
Litoměřice 

Litoměřice 23 0 0 

Charita Lovosice Lovosice 24 0 0 

Charita Roudnice 
nad Labem 

ORP Roudnice 
nad Labem 

30 0 0 

NADĚJE 
ORP Roudnice 

nad Labem 
45 0 0 

 

 



                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

119 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
 

 Služby sociální prevence, pobytová forma  

 

Domy na půl cesty 
§ 58 

 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

X X 0 0 0 0 0 

Noclehárny 
§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Charita 
Litoměřice 

Litoměřice 5 0 0 

15 

22 
+4 ORP 

Litoměřice 
+3 ORP Roudnice 

nad Labem 
NADĚJE Lovosice 10 0 0 

 

    

 

 

 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

120 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
 

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

Služby poradenství jsou převážně soustředěny do největšího města regionu Litoměřic. Jedná se o Poradenské 
centrum, na které se obrací jednotlivci a rodiny v krizi, převládá zejména dluhová problematika. Další službou 
je Manželská a rodinná poradna, která nově nabízí také psychoterapeutické služby. Ve městě najdeme také 
Poradenství pro osoby s duševním onemocněním. Specifickým zařízením, které poskytuje poradenské služby, 
je hospic, který zajišťuje poradenství v oblasti paliativní péče.  
Na Roudnicku je zajištěno Poradenství pro osoby se zdravotním postižením a Poradenství pro rodiny 
s partnerskými, manželskými či rodinnými potížemi, s výchovnými problémy dětí.  
Dluhovou problematiku jednotlivců i rodin pomáhají řešit také poradny v Lovosicích a Štětí, od roku 2023  
i Roudnice nad Labem. 
Je potřeba posílit poradenství manželské, partnerské a rodinné. Narůstá potřeba specializovaného 
poradenství v oblasti drogové problematiky v rámci celého regionu Litoměřicko.  
V Lovosicích působí také v oblasti poradenství organizace Člověk v tísni. V Litoměřicích působí organizace VIDA 
z.s., která poskytuje poradenství osobám s chronickým duševním onemocněním. Kapacita služby je zařazena 
do nadregionální sítě sociálních služeb MPSV. 
Kapacity terénní a ambulantní podoby poskytování služby se budou v příštím roce upřesňovat v rámci projektu 
ROSPÚK. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Litoměřicích pro rodinné a partnerské poradenství, v Roudnici 
nad Labem pro dluhové poradenství.  
Kapacita není dostačující. 

 

§ 57 – Azylové domy 

Jedná se o významně zastoupenou a svým charakterem potřebnou sociální službu. Azylové domy jsou po celý 
rok plně využívány. 
Azylové domy pro matky s dětmi fungují v ORP Litoměřice, ORP Lovosice a ORP Roudnice nad Labem.  
Od 01.01.2023 se kapacita Domova pro matky s dětmi v Litoměřicích rozšířila o 25 lůžek a došlo ke změně 
názvu na Domov pro rodiče s dětmi a k rozšíření cílové skupiny. Služba je poskytována na dvou místech: 
v Litoměřicích a v Terezíně. 
Azylový dům pro ženy je provozován ve všech ORP regionu. Služba azylového bydlení pro ženy je většinou 
spojena se službou azylového domu pro matky s dětmi. Na území regionu je v současné době služba azylového 
domu pro muže zajištěna v ORP Litoměřice a v ORP Roudnice nad Labem.  
Azylový dům pro rodiny s dětmi je zastoupen v ORP Roudnice nad Labem.  
Zastupitelstvo ÚK schválilo žádost o vydání budoucího příslibu dne 06.09.2021 s č. usnesení 027/9Z/2021  
ve věci převedení části kapacity azylového domu poskytovatele NADĚJE, který je zařazen do Základní sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje, na poskytovatele s kapacitou: Charita Lovosice 24 lůžek, předpokládané 
zahájení poskytování služby a zařazení do Základní sítě není časově vymezeno. 
V oblasti azylového bydlení nejsou řešeny potřeby otců samoživitelů s dětmi a prarodičů s dětmi v pěstounské 
péči.  
Dlouhodobě také není řešena problematika cílové skupiny seniorů s velmi nízkým příjmem, dále osob 
s duševním onemocněním, které v důsledku nemoci přišly o bydlení i o stálý příjem a osob dlouhodobě 
závislých na alkoholu nebo propuštěných po výkonu trestu. Situaci by pomohlo vyřešit specializované 
pobytové zařízení, např. Domov se zvláštním režimem, případně tzv. „Mokrý“ azylový dům. Odhadovaná 
kapacita: 30–40 lůžek. Vzhledem k tomu, že by služba mohla pokrývat potřebnost více regionů, není prozatím 
definovaná kapacita zanesená do regionu Litoměřicka. 
Naopak se v praxi dlouhodobě neprokázala potřeba azylového domu pro nezletilé matky. 
Na základě zkušeností z praxe zcela chybí dostupná odborná psychoterapeutická pomoc pro osoby, které jsou 
klienty azylových domů. Velmi ohrožená je skupina matek s dětmi, které opouštějí AD a matky s hraničním 
nebo nízkým intelektem. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit na Litoměřicku přednostně pro rodiny, matky a otce s dětmi, 
dále pro cílovou skupinu rodičů s dětmi a žen bez domova.   
Kapacita není dostačující. 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

121 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
 

§ 58 – Domy na půl cesty 

Na Litoměřicku není služba poskytována. Zachování stávajícího stavu pro pokrytí potřebnosti služby jsou 
kapacity v sousedních regionech dostačující. 
 
Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Služba kontaktního centra je poskytována pouze ve městě Litoměřice. Tato kapacita vychází z 15letých 
zkušeností s lidmi závislými na drogách, kdy je klientela zařízení již ustálena a příjem nových uživatelů služby 
je podobný počtu odchodů uživatelů ze služby. Tato kapacita je též ovlivněna možnostmi zařízení, a to jak 
prostorovými, tak počty zaměstnanců. Kontaktní práce probíhá v kontaktní místnosti vždy za přítomnosti  
2 pracovníků. V daný okamžik může být přítomno v kontaktní místnosti až 10 klientů, kontaktní práce může 
probíhat se všemi přítomnými klienty v jednom okamžiku, jde o předávání informací, o poradenství  
a motivační program především v oblasti sociální a zdravotní, např. v oblasti bezpečného sexu, bezpečnějšího 
užívání návykových látek, informace o zdravotních komplikacích spojených s užíváním drog a o sociálních 
důsledcích spojeným se životním stylem drogově závislého klienta. 
 
Stávající nabídka stačí pokrýt současnou poptávku. Je potřebné zajistit provoz stávajících služeb. 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

Krizová pomoc je určena pouze mužům ve věku od 18–64 let. Jedná se o pobytovou formu, ve které klient 
čerpá sociální poradenství a ubytování na dobu max. 7 dnů, včetně poskytnutí stravy a sociálně terapeutické 
činnosti. 
Cílem služby je stabilizace klientovy situace, její vyřešení nebo zprostředkování navazující sociální služby. 
Služba působí v ORP Roudnice nad Labem, klienti jsou především z této oblasti. Službu využívají nárazově  
i klienti z Litoměřicka nebo Lovosicka. Služba působí v objektu spolu s azylovým domem pro muže. Krizová 
pomoc má smluvní spolupráci s externím psychologem. Stávající nabídka stačí pokrýt současnou poptávku  
ze strany mužů, na zvážení zůstává potřebnost žen, matek s dětmi i celých rodin. 
Volná kapacita se váže pouze na službu pro Centrum duševního zdraví cílovou skupinu osoby s duševním 
onemocněním (Fokus Labe, z.ú.). 
Klienti mohou také využít poskytovatele se sídlem v Ústí nad Labem, který nabízí pobytovou, terénní 
i ambulantní formu služby. Pobytová služba je určena pro jednotlivce i rodiny s dětmi po dobu max. 7 nocí. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit na Litoměřicku. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 

Služba nízkoprahového denního centra je poskytována v rámci ORP Litoměřice a ORP Lovosice. V Litoměřicích 
denní centrum navazuje na službu noclehárny a v praxi částečně nahrazuje službu azylového domu pro muže. 
V Lovosicích služba navazuje na noclehárnu pro muže. 
Nízkoprahová denní centra poskytují ambulantní služby pro osoby bez přístřeší. 
Služba plní funkci místa prvního kontaktu, které nabízí uspokojení základních životních potřeb, a následně 
zajišťuje a zprostředkovává služby podporující stabilizaci jedince a jeho návrat k běžnému způsobu života.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Roudnici nad Labem.  
Kapacita není dostačující. 

 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

122 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Služba je z větší části kapacit poskytována ambulantní formou v obcích s rozšířenou působností. Všechna 
zařízení mají ambulantní i terénní podobu.  
Služby nízkoprahového zařízení se odlišují zaměřením dle věku cílové skupiny. Kapacita služeb je ovlivněna 
především prostorovými možnostmi poskytovatelů. Dobrou praxí je zřizování těchto služeb přímo v potřebné 
lokalitě, jakékoliv vzdálení služby od míst, kde se vyskytuje její cílová skupina, vede k poklesu zájmu o službu 
a snížení počtu uživatelů. Své opodstatnění má dělení služby podle věku dětí tak, aby věková struktura 
uživatelů byla pokud možno homogenní. Věkové struktuře se zpravidla přizpůsobuje provozní doba zařízení.  
V Roudnici nad Labem došlo během koronavirové pandemie k značnému nárůstu kumulace problémů  
u jednotlivých klientů. Pomoc a podpora jednotlivým klientům je tak intenzivnější a časově náročnější než 
v minulosti. Proto ponecháváme navýšení kapacity do roku 2024.  
Ve Štětí funguje volnočasový klub, který částečně nahrazuje službu nízkoprahových klubů. 
Kapacity terénní a ambulantní podoby poskytování služby se budou v příštím roce upřesňovat v rámci projektu 
ROSPUK. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Roudnici nad Labem.  
Kapacita není dostačující. 

 

§ 63 – Noclehárny 

Služba noclehárny pro muže je specifická svou nárazovou využívaností zejména při výrazných výkyvech počasí. 
V regionu je služba poskytována v Litoměřicích a v Lovosicích.  
Noclehárny jsou v regionu poskytovány vždy s propojením na další navazující služby. V Litoměřicích je ve stejné 
budově s noclehárnou umístěno nízkoprahové denní centrum pro muže a ženy a služba azylového domu  
pro muže, v Lovosicích potom na noclehárnu navazuje nízkoprahové denní centrum pro muže.  
Služba v Litoměřicích s kapacitou 4 lůžek byla ukončena již v roce 2021 z důvodu výpovědi z nájmu. Tento 
poskytovatel NADĚJE intenzivně hledá náhradní prostory k obnovení poskytování služby. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Litoměřicích a Roudnici nad Labem.    
Kapacita není dostačující. 

 

§ 64 – Služby následné péče 

Na Litoměřicku není služba poskytována. Zachování stávajícího stavu pro pokrytí potřebnosti služby jsou 
kapacity v sousedních regionech dostačující. 
 
Potřebnost služby není definována.  

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Služba je poskytována v každém z větších měst regionu (Litoměřice, Roudnice nad Labem, Lovosice a Štětí). 
V ORP Litoměřice se mohou o pomoc obrátit i rodiny s dětmi v náhradní rodinné péči v obtížné situaci.  
Všichni poskytovatelé zajišťují terénní i ambulantní formu služby, s klienty se pracuje individuálně i skupinově 
dle potřeby a zakázky.   
Současné kapacity pokrývají poptávku rodin, které žijí na území větších měst regionu. Na základě spolupráce 
se sociálně-právní ochranou dětí ve všech ORP regionu byla zmapována potřebnost menších obcí. V rámci 
řešení této problematiky je potřeba navýšit kapacity terénních forem služeb a zaměřit se na pomoc a podporu 
v rodinách žijících na venkově a v malých městech regionu zejména na Litoměřicku, Roudnicku a Lovosicku. 
Od ledna 2024 je navýšena kapacita této služby o 1 v Lovosicích. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Roudnici nad Labem. 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

123 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
 

Kapacita není dostačující.  

 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a zdravotně postižené jsou v regionu poskytovány v ORP Litoměřice 
a ORP Lovosice. Nabídka služeb je velice rozdílná co do rozsahu, časové nabídky i cílové skupiny.  
Na Lovosicku je služba cílena na osoby se zdravotním postižením a seniory. 
V Litoměřicích je služba cílena na osoby s chronickým duševním onemocněním, zejména osoby s psychotickým 
a těžkým neurotickým onemocněním. S klienty se pracuje individuálně i skupinově.  
Nevyhovující je rozmístění služeb. Většina služeb má lokální charakter. Jsou oblasti v regionu Litoměřicka 
bez pokrytí, například Štětí, Libochovice a Lovosice.  
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

Služba je poskytována v Litoměřicích, Lovosicích, Roudnici nad Labem a Terezíně.  Dílny jsou zaměřeny na 
pomoc osobám s mentálním a kombinovaným postižením, v Roudnici byla cílová skupina rozšířena ještě  
o osoby s duševním onemocněním. 
Činnosti jsou zaměřeny na dlouhodobou a pravidelnou podporu a nácviky pracovních dovedností tak,  
aby si uživatel osvojil pracovní a sociální návyky.  
Uživatelé přicházejí z celého regionu přímo z rodin, domovů pro osoby se zdravotním postižením 
či chráněných bydlení. Kapacity jsou v daný okamžik dostatečné.  
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 69 – Terénní programy 

Terénní programy jsou poskytovány v Litoměřicích, Roudnici nad Labem, Lovosicích a Štětí.  
Podoba poskytování jednotlivých služeb se výrazně liší podle lokality. Terénní programy jsou poskytovány 
v návaznosti na další služby, například u osob bez přístřeší je snaha propojit klienty na služby azylové domy, 
nízkoprahová denní centra nebo kontaktní centra. 
Významným faktorem, který ovlivňuje kapacitu a možnosti služby je i velikost a dostupnost území, které 
terénní pracovníci pokrývají. Programy ve vyloučených lokalitách na Roudnicku a Štětí mají území poskytování 
služby menší, počet klientů je ale výrazně vyšší. Problematika sociálního vyloučení se z důvodu 
podnikatelských aktivit v oblasti komerčního ubytování částečně přesouvá z větších do menších obcí, např. 
Nové Dvory, Žabovřesky, Terezín a Úštěk. 
V minulém období výrazně vzrostla potřebnost práce v terénu na Lovosicku, kapacita není momentálně 
dostačující, služba nestíhá pokrýt poptávku, obzvlášť v okolních obcích regionu.  
Zcela specifickým je terénní program, který navazuje na služby kontaktního centra. Tyto programy pokrývají 
prakticky celý region, ale vždy jen jeden den v týdnu v daném městě (Lovosice, Roudnice nad Labem, 
Litoměřice, Štětí a Úštěk/Hoštka).  
Každý čtvrtek vyjíždí terénní program K-centra na monitoring do malých obcí autem, díky tomu se dostane 
do míst, která by v běžném terénu nemohla být pokryta.  
Jeden z poskytovatelů se sídlem v Litoměřicích se věnuje specifické cílové skupině osob komerčně 
zneužívaných, působnost programu je mimo region Litoměřicko, na Chomutovsku, ale je započítána  
do celkové kapacity regionu. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Lovosicích. 
Kapacita není dostačující. 

 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

124 
Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
 

§ 70 – Sociální rehabilitace  

Služba sociální rehabilitace je v Litoměřicích poskytována pro cílovou skupinu osob se zdravotním postižením 
a dále pro osoby s chronickým duševním onemocněním. 
V Roudnici nad Labem je sociální rehabilitace určena především lidem s kombinovaným postižením, 
s mentálním a tělesně postižením, chronickým a chronickým duševním onemocněním.   
Na základě zkušeností z praxe zcela chybí návazná odborná psychoterapeutická pomoc pro osoby s mentálním 
postižením a osoby s chronickým duševním onemocněním. Stávající kapacita bezplatně dostupných 
psychologů nestačí pokrýt poptávku.  
V souvislosti se Strategií reformy psychiatrické péče a péče o duševní zdraví v Ústeckém kraji, s přenášením 
péče a podpory pro osoby s chronickým duševním onemocněním směrem z léčeben do komunity, vznikají 
zvýšené nároky na služby v regionech. V ORP Litoměřicko vzniká Centrum duševního zdraví (CDZ) – nový 
nízkoprahový pilíř pro poskytování zdravotně-sociálních služeb, který bude poskytovat individualizovanou péči 
a koordinovat další dostupné služby s ohledem na potřeby klientů v jejich přirozeném prostředí 
prostřednictvím multidisciplinárního týmu. V regionu Litoměřicko již vznikl zárodek CDZ (nyní se zatím 
zaregistrovanou sociální částí, zdravotní část postupně bude doplňována, nyní probíhá úzká spolupráce s  PN 
Horní Beřkovice, kdy jejich psychiatrické sestry vyjíždí do terénu a připojují se k sociálnímu týmu CDZ). 
Působnost týmu CDZ je v rámci terénní práce celé ORP Litoměřicko – ve všech oblastech regionu.  
Průběžně je plánováno navýšení okamžité individuální kapacity pro CDZ o 1. V rámci této kapacity bylo 
otevřeno Centrum duševního zdraví pro děti a mládež v Terezíně s kapacitou 3. 
Kapacity terénní a ambulantní podoby poskytování služby se budou v příštím roce upřesňovat v rámci projektu 
ROSPÚK. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit na Litoměřicku pro děti a mládež ohrožené duševním 
onemocněním. 
Kapacita není dostačující. 

  



Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

125 
Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

4. REGION LOUNSKA 

Region Lounsko se skládá ze 3 správních obvodů obcí s rozšířenou působností – ORP Louny, ORP Žatec, 

ORP Podbořany.  

V okrese Louny k datu 30.09.2023 je nezaměstnanost 3 553 osob, což činí podíl nezaměstnaných osob 

5,8 % ve věku od 15-64 let, z toho 6,8 % žen a 4,8 % mužů. Průměr v Ústeckém kraji činí 5,6 %, průměr 

celé ČR je 3,6 % (zdroj: portál MPSV). 

V okrese Louny jsou sociálně vyloučené lokality v Lounech, Žatci, Podbořanech, Lubenci (Libyni)  

a v Postoloprtech, ve kterých žije cca 2 300 osob. 

Síťování je zajištěno plánováním sociálních služeb (komunitní plánování) v Lounech, Postoloprtech a 

Žatci a dále kvalitní spoluprací jednotlivých aktérů v oblasti služeb sociální péče. Absentuje komunitní 

plánování v Podbořanech, přesto ale i zde dochází k síťování služeb prostřednictvím komunikace 

poskytovatelů. Město Louny má zpracovaný 5. Komunitní plán sociální péče města Loun na období 

2023-2027. Město Žatec má nový III. Komunitní plán sociálních služeb a prorodinných aktivit na období 

2020–2023. Postoloprty mají Komunitní plán rozvoje sociálních služeb a prorodinných aktivit na období 

2023–2027. Podbořany zatím komunitní plán nemají.  

Služby sociální péče jsou zastoupeny rovnoměrně, zejména v sídlech ORP se zajištěním pro širší okolí. 

Celkový počet služeb doplňují poskytovatelé ve Vroutku, Petrohradě a Tuchořicích a dále v obcích 

Měcholupy, Nové sedlo a Libočany. Obecně lze konstatovat, že služby z podstatné části pokrývají 

místně i kapacitně potřeby cílových skupin. Pracuje se na rozšíření působnosti služby osobní asistence 

v Podbořanech. V současné době poskytovatelé pečovatelské služby v regionu rozšířili časovou 

nabídku poskytování této služby v souladu s požadavky Ústeckého kraje. V regionu narůstá poptávka 

po pobytových i terénních službách sociální péče.  

Služby odborného sociálního poradenství a sociální prevence jsou zastoupeny na Lounsku a Žatecku. 

Částečně je pokryta i oblast Podbořanska (poskytovateli z jiných regionů). Pro obyvatele vzdálenějších 

obcí regionu mohou být některé služby hůře dostupné. Poskytovatelé se potýkají s problémy 

s nedostatkem pracovníků, kteří by chtěli v sociálních službách pracovat. Tento problém má  

za následek omezování provozu některých služeb nebo rušení služeb bez náhrady. 

V regionu jsou stále nedostatečně zastoupeny služby pro některé cílové skupiny klientů, zejména pro 

osoby ve věku 55+ s minimálními příjmy, rodiny s dětmi s vážnými výchovnými problémy, etyliky, 

osoby s duševním onemocněním, pro děti s psychickými problémy. 

Ve službách odborného sociálního poradenství a prevence doznívají problémy vzniklé v období 

pandemie. Pro děti a mladistvé je v regionu nově od roku 2024 poskytována služba sociální 

rehabilitace, která má za cíl v rámci multidisciplinárního týmu řešit jejich psychické potíže. 

Ve vyloučené lokalitě města Louny vzniká od roku 2024 nové nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. 

Energetická krize a zdražování kvůli inflaci se podepisuje na zhoršení sociální situace osob (a to nejen 

s nejnižšími příjmy). 

Uzavřená síť sociálních služeb může být vzhledem ke zhoršujícímu stavu klientů, kteří přicházejí do 

sociálních služeb (zejména péče) problémem. Péče je náročnější (často poskytována 2 pracovníky).  

Za současných personálních podmínek by se mohla stát situace sociálních služeb neúnosná  



Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

126 
Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

a neudržitelná. V odůvodněných případech by měla být možnost navýšení úvazků u stávajících 

poskytovatelů (a to s ohledem na stárnutí populace a potřebnosti těchto služeb). 

V roce 2022 byly ukončeny některé sociální služby v regionu. V současné době dochází k mapování 

potřebnosti služeb.  Další využití volné kapacity bude definováno v následujících letech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

127 
Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

Oblast služeb sociální péče na Lounsku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

Cíl A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí 
 

Opatření: O 1: Rozvoj zejména pečovatelských služeb a dále služeb osobní asistence s ohledem  
na dostupnost a odbornou připravenost. 

Aktivita: 1. Využití volných úvazků ze zrušených služeb. Využitím volných úvazků ze zrušených služeb 
zvýšit kvalitu pečovatelských služeb a osobní asistence. Úvazky by mohly zůstat v místě zrušených 
služeb.  

 
A1/O1/A1: Využití volných úvazků ze zrušených služeb. Využitím volných úvazků ze zrušených služeb zvýšit 

kvalitu pečovatelských služeb a osobní asistence. Úvazky by mohly zůstat v místě zrušených služeb. 

Aktivita nebyla splněna.  

 
Cíl A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu seniorům s vysokou mírou 

závislosti odpovídající III. a IV stupni příspěvku na péči (16–18 hodin denně) 
 

Opatření: O 1: Podpora personálního zajištění služeb pro seniory s vysokou mírou závislosti na péči druhé 
osoby. 

Aktivita: 1. Využití volných úvazků ze zrušených služeb. Využitím volných úvazků ze zrušených služeb 

podpořit tuto cílovou skupinu.   

 
A2/O1/A1: Využití volných úvazků ze zrušených služeb. Využitím volných úvazků ze zrušených služeb podpořit 
tuto cílovou skupinu.   
Tato aktivita nebyla naplněna, je převedena do aktivit na rok 2024. 

 
Cíl B 6 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky deinstitucionalizace  

a humanizace 

Opatření: O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení. 
 

Aktivita: 1. Snižování kapacity DOZP, navýšení CHB. V roce 2023 dojde k ukončení výstavby nového 
objektu v Domově „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace, a započne rekonstrukce 
stávající budovy téhož poskytovatele. Nově tak vznikne bydlení pro 18 klientů formou 
domácností na adrese Tuchořice 140. Dojde k navýšení kapacity chráněného bydlení snížením 
kapacity DOZP.  
 

  
B6/O2/A1: Snižování kapacity DOZP, navýšení CHB. V roce 2023 dojde k ukončení výstavby nového objektu  

v Domově „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace, a započne rekonstrukce stávající budovy téhož 

poskytovatele. Nově tak vznikne bydlení pro 18 klientů formou domácností na adrese Tuchořice 140. Dojde  

k navýšení kapacity chráněného bydlení snížením kapacity DOZP.  

Aktivita byla naplněna částečně. V roce 2023 došlo k ukončení stavby nového objektu pro 18 klientů. Byly 

zahájeny kroky pro rekonstrukci objektu „Zámeček“, aktivita je převedena na rok 2024. 

 
 
 
 
 
 



Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

128 
Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

AKTIVITY PRO ROK 2024 

Cíl A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb poskytují podporu seniorům s vysokou mírou závislosti 

odpovídající III. a IV. Stupni příspěvku na péči (16–18 hodin denně) 

Opatření: 
O 1: Podpora personálního zajištění služeb pro seniory s vysokou mírou závislosti na péči 

druhé osoby. 

Aktivita: 1. Využití volných úvazků ze zrušených služeb. Využitím volných úvazků ze zrušených služeb 

podpořit tuto cílovou skupinu.   

 

Cíl B 6 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky deinstitucionalizace  
a humanizace 

Opatření: O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení. 
 

Aktivita: 1. Snižování kapacity DOZP, navýšení CHB. V roce 2023 byla ukončena výstavby nového objektu 
v Domově „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace. Nově tak vzniká od 01.01.2024 
bydlení pro 18 klientů. V roce 2024 započne rekonstrukce vily v Žatci, kde vznikne 11 míst služby 
CHB téhož poskytovatele. Je plánována rekonstrukce budovy „Zámeček“ poskytovatele 
v Tuchořicích.  Zde vznikne bydlení formou bytů pro 16 klientů služby DOZP. 
 

 



                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024   
     

 

129 
Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 
§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Maltézská pomoc, o.p.s. 
ORP Žatec 

ORP 
Podbořany 

T 4 0 0 4 

14 
+2 ORP Louny 
+7 ORP Žatec 

+1 ORP 
Podbořany 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém Ústeckém kraji 

Pečovatelská služba 
§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Centrum služeb pro zdravotně 
postižené Louny o.p.s. 

ORP Louny T 8 0 0 

45 

53 
+5 ORP Louny 
+2 ORP Žatec 

+1 ORP 
Podbořany 

Městská pečovatelská služba s 
denním stacionářem Louny, 

příspěvková organizace 
ORP Louny T 14 0 0 

Domov pro seniory Podbořany, 
příspěvková organizace 

ORP 
Podbořany 

T 4 0 0 

Domov pro seniory a 
Pečovatelská služba v Žatci 

ORP Žatec T 16 0 0 

Městys Měcholupy ORP Žatec 0 0 T 1 

Obec Nové Sedlo ORP Žatec 0 0 T 2 

Podpora samostatného bydlení 
§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Kamarád – LORM ORP Žatec T 2 0 T 8 10 10 

Centra denních služeb 
§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

X X 0 0 0 0 0 

 



                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024   
     

 

130 
Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Denní stacionáře 
§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Městská pečovatelská služba s 
denním stacionářem Louny, 

příspěvková organizace 
Louny A 2 0 0 

7 7 

Kamarád – LORM ORP Žatec A 5 0 0 

  

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 
§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Rozvojové síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 
lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

Domov pro seniory Podbořany, 
příspěvková organizace 

ORP 
Podbořany 

3 lůžka 0 0 

20 lůžek 
T 1 

25 lůžek 
+2 ORP Louny 
+2 ORP Žatec 

+1 ORP 
Podbořany 

 
T 1 

Centrum služeb pro zdravotně 
postižené Žatec, z. s. 

ORP Žatec 14 lůžek 0 0 

Kamarád – LORM ORP Žatec 
3 lůžka 

T 1 
0 0 

       

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 
§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Kamarád – LORM ORP Žatec 10 0 0 10 10 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domov "Bez zámků" Tuchořice, 
příspěvková organizace 

ORP Žatec 52 0 0 
70 70 

Kamarád – LORM ORP Žatec 18 0 0 



                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024   
     

 

131 
Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy pro seniory 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domov pro seniory U Pramene 
Louny, příspěvková organizace 

Louny 129 0 0 

281 

293 
+6 ORP Žatec 

+6 ORP 
Podbořany 

Domov pro seniory Podbořany, 
příspěvková organizace 

ORP 
Podbořany 

72 0 0 

Domov pro seniory a 
pečovatelská služba v Žatci 

ORP Žatec 80 0 0 

Domovy se zvláštním režimem 
§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domov pro seniory U Pramene 
Louny, příspěvková organizace 

Louny 16 0 0 

144 

204 
+30 ORP Louny 
+20 ORP Žatec 

+10 ORP 
Podbořany 

Domov pro seniory Podbořany, 
příspěvková organizace 

ORP 
Podbořany 

30 0 0 

Domov pro seniory Vroutek, 
příspěvková organizace 

ORP 
Podbořany 

52 0 0 

Domov pro seniory a 
pečovatelská služba v Žatci 

ORP Žatec 46 0 0 

Chráněné bydlení 
§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Psychiatrická léčebna 
Petrohrad, příspěvková 

organizace 

ORP 
Podbořany 

4 0 0 

19 

29 
+4 ORP Louny 
+4 ORP Žatec 

+2 ORP 
Podbořany 

Domov "Bez zámků" Tuchořice, 
příspěvková organizace 

ORP Žatec 8 0 0 

Kamarád – LORM ORP Žatec 7 0 0 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

132 
Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

§ 39 – Osobní asistence 

Osobní asistence je v rámci regionu poskytována v Žatci a nejbližším okolí dojezd cca 12 km. Služba je 
poskytována 24 hodin. Služba není věkově ohraničená, ale převažují senioři. V současné době je její stav 
finančně stabilní, na rok 2023-2024 je financována z projektu POSOSUK 5. Město Žatec službu dofinancovává, 
ale výše podpory není dostačující.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit na Lounsku, Žatecku a Podbořansku. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 40 – Pečovatelská služba 

Pečovatelská služba je co do počtu poskytovatelů nejpočetněji zastoupená sociální služba. Služba je 
poskytována v ORP regionu (Podbořany, Žatec, Louny), současně i obcemi Nové Sedlo, Měcholupy, a jedním 
neziskovým subjektem.  Cílovou skupinou jsou dominantně senioři, dále pak osoby se zdravotním postižením. 
Je zaznamenán nárůst poptávky po službě v souvislosti se stárnutím populace. V regionu jsou hojně 
zastoupeny také tzv. domy s pečovatelskou službou, jedná se o 8 objektů s kapacitou převyšující 300 bytů. 
V souvislosti s požadavky a vizemi Ústeckého kraje, došlo v regionu k rozšíření poskytování služby na celoroční 
provoz v časovém rozpětí 7,00 – 21,00 denně. V roce 2023 v Lounech došlo k navýšení kapacity sloučením 
služeb. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit na Lounsku, Žatecku a Podbořansku. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

Podpora samostatného bydlení je registrovaná v Žatci. Cílovou skupinou jsou osoby s mentálním postižením  
a kombinovaným postižením. Jedná se o službu, která by pomohla řešit sociální začleňování nejen zde uvedené 
cílové skupiny, ale také např. osob s psychiatrickými diagnózami.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit na Lounsku, Žatecku a Podbořansku. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby 

Služba dostupná v celém regionu s akcenty na sídla ORP Louny, Žatec, Podbořany. Terénní formou v okolí Loun 
a Postoloprt. Pobytovou a ambulantní formou pro osoby s mentálním i kombinovaným postižením – Žatec, 
dále je poskytována pobytovou formou v obci Libočany – (1 km od Žatce) osobám se zdravotním postižením, 
tělesným a kombinovaným postižením a osobám s chronickým duševním onemocněním a chronickým 
onemocněním pro celý region a v Podbořanech, kde jsou cílovou skupinou senioři.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit na Lounsku, Žatecku a Podbořansku u pobytové formy. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 45 – Centra denních služeb 

Tato služba není v regionu zastoupena a komunitní plány ani aktuální záměry poskytovatelů služeb 
nenasvědčují zájmu tuto službu v regionu provozovat.  
 
Potřebnost služby není definována. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

133 
Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

§ 46 – Denní stacionáře 

Denní stacionáře jsou provozovány v Žatci a v Lounech, v obou případech je cílová skupina osoby s mentálním 
a kombinovaným postižením. 
Od roku 2023 jeden z poskytovatelů zajišťuje službu osobám s PAS na Lounsku s vyčleněnou kapacitou 1. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 47 – Týdenní stacionáře 

Tuto službu v rámci regionu poskytuje pouze jeden poskytovatel, a to pro osoby s mentálním a kombinovaným 
postižením. Zvažuje se zrušení služby a následné využití kapacity pro DOZP. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Služba je v regionu zastoupena jedním poskytovatelem v Žatci a jedním v Tuchořicích, v obou případech jsou 
cílovou skupinou osoby s mentálním postižením a kombinovaným postižením. Prioritou je zvyšování kvality 
poskytovaných služeb, zajištění prostupnosti služby pro uživatele k dalším službám.  V domově v Tuchořicích 
došlo v roce 2023 k ukončení stavby nového objektu, zároveň dojde k zahájení rekonstrukce stávající budovy, 
kdy po těchto rekonstrukcích dojde ke snížení kapacity. Poskytovatel v Žatci uvažuje o zrušení služby týdenní 
stacionář (neodpovídající klienti) a tyto kapacity nahradit službou DOZP. 
  
Kapacita je dostačující. 

 

§ 49 – Domovy pro seniory 

Zastoupení této služby koresponduje s ORP v regionu, domovy pro seniory jsou v Žatci, Lounech 
a Podbořanech. Domovy zajišťují služby i pro další obce regionu. Vzhledem ke stárnutí populace by bylo 
potřeba navýšit kapacitu minimálně o 10 až 12 lůžek. Vzhledem ke klientům, kteří v současné době přicházejí 
do služby, je práce náročnější a vyžadovala by navýšení pracovních úvazků. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit na Žatecku a Podbořansku. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem 

V regionu Lounsko je služba poskytována ve Vroutku, Žatci, Lounech a Podbořanech. Kapacita lůžek je 
obsazena převážně uživateli z regionu a jedná se o cílovou skupinu seniorů trpících stařeckou demencí 
a Alzheimerovou chorobou. Všichni poskytovatelé evidují neuspokojené žádosti o poskytnutí služby.  
V regionu existuje také konkrétní poptávka (cca 20 míst) po službě pro cílovou skupinu osob s alkoholovými 
typy demencí. Byly zahájeny kroky ke vzniku služby s městem Žatec.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit na Lounsku. 
Kapacita není dostačující. 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

134 
Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

§ 51 – Chráněné bydlení 

Služba je v rámci regionu poskytována v Žatci, a to pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením  
a v Petrohradě pro chronicky duševně nemocné.  
V regionu Lounsko je registrována poptávka po této službě, vyplývající z potřeb uživatelů služeb.   
V Domově „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace došlo k navýšení kapacity chráněného bydlení z řad 
klientů DOZP v roce 2022. V rámci procesu humanizace této organizace bude v roce 2024 probíhat 
rekonstrukce objektu v Žatci a v roce 2025 dojde k navýšení kapacity této služby především z řad klientů DOZP 
Tuchořice. V Žatci je poptávka pro službě CHB, ale nejsou vhodné prostory pro poskytování této služby. 
  
Optimální individuální kapacitu lze navýšit na Lounsku, Žatecku a Podbořansku 
Kapacita není dostačující. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

135 
Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství  
na Lounsku 

 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

Cíl C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova 

Opatření: O 2 Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v pobytových zařízení péče.  
 

Aktivita: 1. Zřízení nocleháren v ORP Louny a v ORP Žatec. 
Rozšíření služeb pod stávajícím poskytovatelem   

 
C2/O2/A1: Zřízení nocleháren v ORP Louny a v ORP Žatec. Rozšíření služeb pod stávajícím poskytovatelem. 

Aktivita nebyla naplněna. Noclehárny jsou v ORP v Lounech i v Žatci potřebné, ale stále chybí finanční prostředky 

na vznik zařízení.  

 
Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let věku 

Opatření: O 2 Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro děti a mládež. 
 

 
Aktivita: 

1. Zřízení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v ORP v Lounech (konkrétně  
pro vyloučenou lokalitu města z důvodu dlouhodobé potřebnosti tohoto zařízení.).  

2. Zajištění financování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Žatci (po skončení 
realizace projektu ESF).  

 

C3/O2/A1: Zřízení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v ORP v Lounech  

Aktivita byla splněna. Od 01.01.2024 je nově poskytována služba nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

v Lounech, poskytovatelem Vážka na niti z.s. Služba bude poskytována ve vyloučené lokalitě města Louny 

s okamžitou individuální kapacitou 3 a skupinovou kapacitou 10. 

 

C3/O2/A2: Zajištění financování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Žatci (po skončení realizace 

projektu ESF) 

Aktivita nebyla naplněna. Sociální služba nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Žatci je momentálně 

realizována z finančních prostředků ESF projektu. Po skončení realizace je v Žatci velký zájem o udržení sociální 

služby (přesun do Základní sítě), protože je velmi potřebná.  

 

Cíl D 5 Zmapování a analýza potřeb cílových sociálních skupin, kvantifikace potřebnosti sociálních 
služeb (druh, forma, kapacita) pro jednotlivé cílové skupiny na území obcí s rozšířenou 
působností ÚK (i služeb s přesahem na území kraje) 

Opatření: O 1: Průběžné zjišťování v rámci aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb ÚK. 
 

 
 
Aktivita: 

1. Zajištění odborného sociálního poradenství pro osoby v krizi v ORP Louny za účelem vyřešení 
problematiky rozvodů, výživného a problematiky OSPOD.  

2. Navýšení kapacity a úvazku kontaktního centra v ORP Žatec z důvodu zhoršující se situace v 
celém regionu.  

3. Posílení kapacity azylového domu pro rodiny s dětmi v krizi v ORP v Žatci.  

 

D5/O1/A1: Zajištění odborného sociálního poradenství pro osoby v krizi v ORP Louny za účelem vyřešení 

problematiky rozvodů, výživného a problematiky OSPOD 

Aktivita není zcela naplněna. V Lounech stále chybí poskytovatel registrované sociální služby odborného 

sociálního poradenství. Rodinné provázení a základní poradenství nabízí Vážka na niti z.s, jako svou doplňkovou 

aktivitu pro rodiny. Poskytovatel Romano jasnica, spolek, poskytuje odborné sociální poradenství v Postoloprtech 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

136 
Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

v rámci projektu ESF (projekt zaměřen na dluhové poradenství), ale jednou z nabízených oblastí poradenství je  

i rodina a péče o děti (sepsání návrhů k soudu – úprava výchovy, výživného atd.) 

 

D5/O1/A2: Navýšení kapacity a úvazku kontaktního centra v ORP Žatec z důvodu zhoršující se situace v celém 

regionu 

Aktivita nebyla naplněna.  Z důvodu uzavřené Základní sítě služeb nebylo o navýšení kapacity kontaktního centra 

žádáno. Přibývá osob závislých na toluenu, přibývá agresivních osob závislých na alkoholu.  

 

D5/O1/A3: Posílení kapacity azylového domu pro rodiny s dětmi v krizi v ORP v Žatci 

Aktivita nebyla naplněna. Na realizaci aktivity chybí vhodné prostory a finanční prostředky na realizaci (chybí 

vhodné dotační zdroje). 

 
 

AKTIVITY PRO ROK 2024 
 

Cíl C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova 

Opatření: O 2 Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v pobytových zařízení 
péče. 

Aktivita: 1. Zřízení nocleháren v ORP Louny a v ORP Žatec. 

Rozšíření služeb pod stávajícím poskytovatelem   

 

Cíl C3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let věku 

Opatření: O2 Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahová zařízení pro mládež. 

Aktivita: 

1. Zajištění financování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Žatci (udržení zařízení 

po skončení realizace projektu ESF – zájem přesun do základní sítě kraje). 

2. Zajištění financování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Žatci (po skončení 

realizace projektu ESF). 

 

Cíl 

D5 Zmapování a analýza potřeb cílových sociálních skupin, kvantifikace potřebnosti 

sociálních služeb (druh, forma, kapacita) pro jednotlivé cílové skupiny na území obcí 

s rozšířenou působností ÚK (i služeb s přesahem na území kraje) 

Opatření: O 1 Průběžné zjišťování v rámci aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb ÚK. 

 

Aktivita: 

 

1. Zajištění odborného sociálního poradenství pro osoby v krizi v ORP Louny za účelem 

vyřešení problematiky rozvodů, výživného, problematiky OSPOD atd. 

2. Navýšení kapacity a úvazku kontaktního centra v ORP Žatec z důvodu zhoršující  

se situace se závislými osobami na drogách a alkoholu v celém regionu Lounsko. 

3. Posílení kapacity azylového domu pro rodiny s dětmi v krizi v ORP Žatec 

 
 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

137 
Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 
§ 37 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Centrum služeb pro zdravotně 
postižené Louny o.p.s. 

ORP Louny A 2; T 1 0 0 0 0 0 

A 8 
T 6 

A 9 
+1 ORP Louny 

 
T 6 

Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace 

Louny A 2 8/2 0 0 0 0 

Centrum chůvička, z.s. ORP Podbořany A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Romano jasnica, spolek ORP Podbořany 0 0 A 3; T 3 4/1 0 0 

Most k naději, z.s. ORP Žatec T 2 14/1 0 0 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko – služba poskytována po celém Ústeckém kraji 

Kontaktní centra 
§ 59 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Most k naději, z.s. ORP Žatec A 3 6/2 0 0 0 0 3 
4 

ORP Žatec 

Nízkoprahová denní centra 
§ 61 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 
1 

+ pro region 
Lounsko 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

138 
Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
§ 62 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Vážka na niti, z.s. Louny A 3 10 0 0 0 0 

A 9 
T 1 

A 10 
+1 ORP Žatec 

 
T 1 

Romano jasnica, spolek Postoloprty 0 0 A 2 A; T 20/2 0 0 

Charita Most ORP Žatec 0 0 A 3; T 1 20/4 A 1 0 

                    

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
§ 65 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Romano jasnica, spolek ORP Louny A 1; T 2 4 0 0 0 0 

A 3 
T 9 

A 3 
T 9 

Charita Most 
ORP Žatec 

ORP Podbořany 
A 1; T 3 15/3 0 0 0 0 

Vážka na niti, z.s. 
Louny 

ORP Žatec 
A1; T 4 5/1 0 0 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
§ 66 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v 
ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 
Louny A 2; T 2 30/2 0 0 0 0 

A 2 
T 2 

A 2 
T 2 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

139 
Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně terapeutické dílny 
§ 67 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Městská knihovna Louny, 
příspěvková organizace 

Louny A 3 15/3 0 0 0 0 
6 6 

Kamarád – LORM ORP Žatec A 3 18/3 0 0 0 0 

Terénní programy 
§ 69 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

DRUG – OUT Klub, z. s. Postoloprty T 1 10/2 0 0 0 0 1 1 

Spolek pro integraci menšin – poskytování ORP Žatec, maximální kapacita 24 klientů měsíčně 
Most k naději, z.s.; kapacita v regionu Mostecko – služba poskytována také v regionu Teplicko 

Sociální rehabilitace 
§ 70 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, 
příspěvková organizace 

Louny 
ORP Podbořany 

A 2; T 2 5/1 0 0 0 0 A 3 
T 4 

A 3 
T 4 

Fokus Labe, z. ú. ORP Žatec A 1; T 2 10/2 0 0 0 0 

          



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

140 
Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 
§ 60 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko – poskytována po celém Ústeckém kraji 

Služby následné péče 
§ 64 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

141 
Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

  

Služby sociální prevence, pobytová forma 

 

Azylové domy 
§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Oblastní spolek 
ČČK Louny 
2 zařízení 

Louny 
ORP Žatec 

50 0 0 
78 

96 
+18 ORP Žatec 

Vavřinec, z. s. ORP Žatec 28 0 0 

Domy na půl cesty 
§ 58 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

X X 0 0 0 0 0 

Noclehárny 
§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

X X 0 0 0 0 
16 

+10 ORP Louny 
+6 ORP Žatec 

  

 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
     

 

142 
Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 
 

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

Služba je poskytována osobám, které se ocitly v krizi z důvodu nepříznivé sociální situace, kterou bez podpory 
nedokáží samy řešit. Je poskytována poskytovateli v Lounech, Postoloprtech, Žatci i Podbořanech. Aktuálně je 
potřeba hledat poskytovatele pro cílovou skupinu rodiny v krizi, za účelem vyřešení problematiky rozvodů, 
výživného apod. (chybí v Lounech). Poradenství může předcházet mnohem závažnějším sociálním problémům. 
Vzhledem k energetické krizi lze předpokládat zvýšenou poptávku po službě. Právě OSP může občanům 
pomoci před jejich sociálním propadem. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Lounech a Žatci. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 57 – Azylové domy 

Azylové domy pro muže jsou v Lounech a v Žatci. Dále funguje v Žatci azylový dům pro matky, rodiny s dětmi, 
které se ocitly v bytové krizi. V Žatci je třeba posílit kapacitu azylového domu pro rodiny, ale chybí vhodné 
prostory a finanční zdroje. Poskytovatel realizuje i projekt Hausing Led. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Žatci. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

Na Lounsku není služba poskytována. Zachování stávajícího stavu, pro pokrytí potřebnosti služby jsou kapacity 
v sousedních regionech dostačující. 
 
Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Služba je v regionu registrována jako ambulantní se sídlem v Žatci, ale pokrývá celý region Lounska. Zájemci 
o službu často vyhledávají pomoc i mimo region. Cílovou skupinou jsou osoby ohrožené návykovými látkami  
a osoby závislé na návykových látkách starší 15 do 64 let (poskytovatel avizoval potřebu zvýšit věkovou hranici 
nad 65 let). Služba je určena též abstinujícím osobám, jejich rodinným příslušníkům či jiným blízkým osobám. 
Dlouhodobě je avizována potřeba zvýšení kapacity. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Žatci. 

Kapacita není dostačující. 

 

 
§ 60 – Krizová pomoc 

V Lounech je klientům nabízena ambulantní forma služby v detašovaném pracovišti poskytovatele 
s celokrajskou působností se sídlem v Ústí nad Labem. V Žatci bylo zrušeno krizové lůžko z důvodu 
dlouhodobého nevyužívání v roce 2022. Klienti mohou využít také poskytovatele se sídlem v Ústí nad Labem, 
který nabízí pobytovou, terénní i ambulantní formu služby. Pobytová služba je určena pro jednotlivce i rodiny 
s dětmi po dobu max. 7 nocí. 
 
Kapacita je dostačující. 

§ 60 a – Intervenční centra 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
     

 

143 
Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 
 

V Lounech je klientům nabízena ambulantní forma služby v detašovaném pracovišti poskytovatele 
s celokrajskou působností se sídlem v Ústí nad Labem. Službu v případě potřeby využívají i klienti ze Žatecka 
(využívají prostory OSV Žatec). 
 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 61 - Nízkoprahová denní centra 

Služba není v regionu Lounsko samostatně registrovaná. V současné době probíhají jednání o potřebě této 
služby. Hledají se vhodné prostory a možnosti financování. 
 

Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež je poskytováno v Žatci a v Postoloprtech. V Lounech je dlouhodobě 
avizována potřebnost této služby pro vyloučenou lokalitu města. Od 01.01.2023 je služba zajištěna v Lounech. 
Jedná se o možnostech zajištění sociální služby. V Podbořanech služba není potřeba, ve městě je funkční Dům 
dětí a mládeže. Služba v Žatci a Postoloprtech je zařazena v Rozvojové síti, po skončení realizace projektů je 
třeba zajistit financování těchto služeb pro udržení zařízení z důvodu jejich potřebnosti. 
 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Lounech a v Žatci. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 63 – Noclehárny 

Služba v regionu Lounsko samostatně registrována není. Klientům (mužům i ženám) je v případě zájmu 
doporučována služba v okolí (Most, Lovosice, Praha). Potřeba služby je dlouhodobě avizována. Zcela chybí 
vhodné prostory a finanční zdroje na vytvoření nocleháren. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Lounech a v Žatci. 

Kapacita není dostačující. 
 

§ 64 – Služby následné péče 

Aktuálně není registrován žádný poskytovatel pro region Lounsko. V regionu není evidována přímá poptávka. 
 

Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Aktuálně je služba dostupná v celém regionu Lounsko. Cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi v tíživé sociální 

situaci, kterou rodiče nedokážou sami řešit.  

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi je vnímána jako významný nástroj pomoci pracovníkům OSPOD, 
a především jako prevence razantních opatření ze strany OSPOD (umístění dětí do náhradní rodinné péče, 
dětského domova, zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, výchovného ústavu), proto pracovní skupina 
pravidelně sleduje její kapacity.   
 

Kapacita je momentálně dostačující. 
 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
     

 

144 
Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 
 

 

 
§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
 

Služba je dostupná uživatelům z celého regionu. Cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním postižením 
a senioři.  
Velmi aktivní jsou v regionu Senior kluby a řada dalších nestátních neziskových organizací, které svou nabídkou 
vhodně doplňují registrované sociální služby. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

V regionu je služba pokryta dvěma službami v Lounech a Žatci. Cílovou skupinou jsou osoby s kombinovaným 
postižením a osoby s mentálním postižením od 16–64 let. 
  
Kapacita je dostačující. 

 

§ 69 – Terénní programy 

Služba je poskytována dvěma poskytovateli. 
Poskytovatel se zaměřuje na osoby ohrožené závislostí a závislé na návykových látkách, se kterými pracuje 
v jejich přirozeném prostředí. Smyslem činnosti je snižování sociálních a zdravotních rizik vyplývajících  
se zneužíváním návykových látek. Službu má registrovanou v Mostě, působí zároveň v oblasti Lounska.  
V Žatci poskytuje službu poskytovatel s celostátní působností, služba je zaměřená na pomoc osobám žijícím  
ve vyloučených lokalitách Žatce. V Podbořanech, které avizovaly potřebu zasíťování pro cílovou skupinu osob 
ohrožených závislostí nebo závislých na návykových látkách, je služba zajištěna poskytovatelem s registrací 
v regionu Chomutov. Potřebnost služby bude sledována. 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 70 – Sociální rehabilitace 

V regionu jsou zaregistrováni dva poskytovatelé sociální rehabilitace pro cílovou skupinu osob s chronickým 
duševním onemocněním. Od 01.01.2024 je služba poskytována děti a mladistvé ambulantní formou v Žatci 
(terénní forma bude mít přesah na celý region Lounska). Ambulantní formou je poskytována sociální 
rehabilitace v PL Petrohrad, kde rozšířili službu o terénní formu s přesahem do regionu Chomutov.  V Žatci je 
registrována služba ambulantní a terénní poskytovatelem s celokrajskou působností a s rozsahem na celý 
region Lounska.  

Kapacita je dostačující. 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
     

 

145 
Region Mostecko – oblast služeb sociální péče 

5. REGION MOSTECKA 

Region Mostecko se skládá z 2 správních obvodů obcí s rozšířenou působností – ORP Most a ORP 

Litvínov.  

V okrese Most k datu 30.09.2023 je nezaměstnanost 5 364 osob, což činí podíl nezaměstnaných osob 

7,2 % ve věku od 15-64 let, z toho 8,7 % žen a 5,8 % mužů. Průměr v Ústeckém kraji činí 5,6 %, průměr 

celé ČR je 3,6 % (zdroj: portál MPSV). Okres Most patří dlouhodobě mezi nejvíce postižené okresy celé 

republiky. Především v ORP Litvínov je vysoká dlouhodobá nezaměstnanost, nízká kvalifikační úroveň 

obyvatel, zadluženost obyvatel spojená s nízkou finanční gramotností, závislost na sociálních dávkách, 

bytová problematika a drogová problematika (rodiče závislí na drogách) velkým problémem. 

Na území SO ORP Most a Litvínov je v současné době identifikováno celkem 12 sociálně vyloučených 

lokalit. Z nich 7 se nachází na území města Mostu, 1 v Obrnicích,  

1 v Bečově a 3 v Litvínově. Celkový počet obyvatel, který žije na území či v blízkosti sociálně 

vyloučených lokalit, lze odhadovat kolem 18 300 osob.  

ORP Most patří také mezi regiony s velkým výskytem zadlužených, a dokonce předlužených osob, osob 

v exekučním řízení. Podíl osob v exekuci se zde pohybuje okolo 20 % ve srovnání s celorepublikovým 

průměrem 8 %. 

V regionu přibývá osob v seniorském věku, prodlužuje se věk dožití a tím narůstá počet osob závislých 

na péči druhé osoby. Rozvoj služeb péče je tedy do budoucna velkou prioritou.  

Města mají zmapovánu celou sociální oblast, v rámci komunitního plánování probíhá spolupráce  

i s ostatními aktéry. Město Most má platný V. Komunitní plán sociálních služeb a navazujících služeb 

pro region Mostecka 2023–2026. Město Litvínov v současné době nemá aktualizovaný Komunitní plán 

rozvoje sociálních služeb, platnost předchozího byla pro období 2016-2018. Rozvoj sociálních služeb se 

v Litvínově řídí Strategickým plánem sociálního začleňování na roky 2022-2025.  

Na území ORP Most a Litvínov jsou poskytovány téměř všechny druhy sociálních služeb, definované 

potřeby zajištění nových či rozšíření stávajících sociálních služeb jsou uvedeny v popisu jednotlivých 

sociálních služeb.  U služeb úzce na ně navazujících v ORP Most byly definovány následující potřeby:  

• Sociální bydlení – chybí dostatečné množství bytů pro nízkopříjmové domácnosti  

a domácnosti s potřebou intenzivní sociální podpory a asistence. Optimální navyšování o cca 

20 bytů/rok. Upřednostňován bude přístup a metody Housing Led.   

• Podpůrné služby pro SPOD – asistované kontakty a předávání děti, oborová setkávání 

zástupců z řad poskytovatelů sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

a OSPOD, mezioborový tým/platforma pro trestnou činnost mládeže. 

• Resocializační (probační) programy pro děti 

 

V regionu dlouhodobě probíhá transformace velkokapacitního zařízení, což se promítá v postupném 

navyšování kapacit služby chráněného bydlení především v ORP Litvínov, a tím dochází ke snižování 

kapacity služby DOZP.  

 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
     

 

146 
Region Mostecko – oblast služeb sociální péče 

Oblast služeb sociální péče na Mostecku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

Cíl A3 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky deinstitucionalizace  
a humanizace 

Opatření: O 1: Podpora vzniku jednolůžkových, max. dvoulůžkových pokojů, podpora menších (do 25 
lůžek) nebo komunitních zařízení péče.  

Aktivita: 1. V rámci humanizace služby plánuje organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, 
příspěvková organizace vybudovat na svém pozemku 4 přízemní domky, ve kterých bude 
služba klientům poskytována formou komunitního bydlení (jednotlivé samostatné 
domácnosti).  
Projekt je v současné době ve fázi příprav projektové dokumentace. 
Smyslem projektu je umožnit především klientům s problémy orientace pohybovat se v celém 
objektu samostatně, bez omezení, a především bezpečně. Forma komunitního bydlení bude  
pro klienty, kteří přicházejí do služby ze svého známého domácího prostředí, velmi přirozená. 
Konec aktivity je plánován v období r. 2024-2025. 
Plánovaný nositel: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace. 

 

A3/O1/A1: V rámci humanizace služby plánuje organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 

organizace vybudovat na svém pozemku 4 přízemní domky, ve kterých bude služba klientům poskytována 

formou komunitního bydlení (jednotlivé samostatné domácnosti).  

Naplnění aktivity je plánováno v období od let 2024 do 2025. Na konci roku 2023 byla uzavřena smlouva  

pro vypracování projektové dokumentace. Současně začne příprava personálu služby DZR (specifika poskytování 

péče ve službě komunitního typu).  

 

Cíl B 5: Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se zdravotním postižením 
s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16 – 18 hodin denně) 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči osob se zdravotním postižením s vysokou mírou 
závislosti na péči druhé osoby. 

Aktivita: 1. Příprava projektu k vytvoření nových lůžek DZR pro osoby s chronickým duševním 
onemocněním v ORP Most. 
Domov by měl vzniknout v objektu bývalých kasáren na ulici Čsl. Armády. Charita Most k tomuto 
záměru dostala příslib o zařazení této služby do Základní sítě sociální služeb Ústeckého kraje.  
Plánovaný termín dokončení je rok 2025, s kapacitou 25 lůžek.  
Plánovaný nositel: Charita Most  

 

B5/O1/A1: Příprava projektu k vytvoření nových lůžek DZR pro osoby s chronickým duševním onemocněním 

v ORP Most. 

Naplnění aktivity je plánováno v roce 2025. V roce 2023 probíhala přípravná fáze projektu. Došlo k úpravě 

plánované kapacity na 24 lůžek (3x dvoulůžkový pokoj, 18x jednolůžkový pokoj). Ke konci roku 2023 dochází 

k vydání právního aktu a stavebního povolení. Následně budou zahájena výběrová řízení a s tím spojené 

navazující aktivity. Předpokládané datum dokončení je červen roku 2025. 

 

Cíl B6 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky deinstitucionalizace  
a humanizace 

Opatření: O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení. 

 
 
Aktivita: 

1. V rámci humanizace služby Chráněné bydlení navýšit kapacitu individuálního bydlení klientů 
a následně snížit kapacitu skupinového bydlení v rámci poskytování služby.  



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
     

 

147 
Region Mostecko – oblast služeb sociální péče 

V rámci humanizace služby bude pronajat samostatný byt ve městě Meziboří pro 2 klienty, kteří 
formou nácviku budou zvyšovat své schopnosti a dovednosti pro snadnější začlenění do běžné 
společnosti. Konec aktivity je plánován do roku 2024. 
Plánovaný nositel: ENERGIE, o.p.s. 

 

B6/O2/A1: V rámci humanizace služby Chráněné bydlení navýšit kapacitu individuálního bydlení klientů  

a následně snížit kapacitu skupinového bydlení v rámci poskytování služby 

Aktivita byla splněna. Byl pořízen další chráněný byt ENERGIE o.p.s. na adrese Okružní 236, Meziboří, čímž došlo 

k přesunu kapacit z chráněného bydlení skupinového do chráněného bydlení individuálního o 2 místa tak, jak 

bylo plánováno.  

 

 

AKTIVITY PRO ROK 2024 

 

Cíl A3 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky deinstitucionalizace  
a humanizace 

Opatření: O 1: Podpora vzniku jednolůžkových, max. dvoulůžkových pokojů, podpora menších (do 25 
lůžek) nebo komunitních zařízení péče.  

Aktivita: 1. V rámci humanizace služby plánuje organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, 
příspěvková organizace vybudovat na svém pozemku 4 přízemní domky, ve kterých bude 
služba klientům poskytována formou komunitního bydlení (jednotlivé samostatné 
domácnosti).  
Projekt je v současné době ve fázi příprav projektové dokumentace. 
Smyslem projektu je umožnit především klientům s problémy orientace pohybovat se v celém 
objektu samostatně, bez omezení, a především bezpečně. Forma komunitního bydlení bude  
pro klienty, kteří přicházejí do služby ze svého známého domácího prostředí, velmi přirozená. 
Konec aktivity je plánován v období r. 2024-2025. 
Plánovaný nositel: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace. 

 

Cíl B 5: Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se zdravotním postižením 
s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16–18 hodin denně) 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči osob se zdravotním postižením s vysokou mírou 
závislosti na péči druhé osoby. 

Aktivita: 1. Příprava projektu k vytvoření nových lůžek DZR pro osoby s chronickým duševním 
onemocněním v ORP Most. 
Domov by měl vzniknout v objektu bývalých kasáren na ulici Čsl. Armády. Charita Most k tomuto 
záměru dostala příslib o zařazení této služby do Základní sítě sociální služeb Ústeckého kraje. 
Plánovaný termín dokončení je červen roku 2025, s kapacitou 25 lůžek. 
Plánovaný nositel: Charita Most  

 

Cíl B6 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky deinstitucionalizace  
a humanizace 

Opatření: O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení. 
 

Aktivita: 1. Revitalizace zahrady a zahradních prvků poskytovatele DSS Litvínov (DOZP Zátiší 177, 
Litvínov). Zahrada v současné době neplní funkci aktivizačního prvku pro klienty s vysokou mírou 
podpory, kteří by zahradu mohli více a účelněji využívat.  
S architektkou byla vypracována vizualizace návrhu rozložení dřevin, aktivizačních a okrasných 
prvků, úprava terénu.  
Plánovaný termín dokončení je rok 2025.  
Plánovaný nositel: DSS Litvínov p. o. 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
     

 

148 
Region Mostecko – oblast služeb sociální péče 

  

 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 
§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Centrum služeb pro zdravotně 
postižené o.p.s. 

ORP Most T 5 0 0 

9 9 HEWER, z.s. 
ORP Most 

ORP Litvínov 
T 1 0 0 

Charita Most ORP Most T 3 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém Ústeckém kraji 

Pečovatelská služba 
§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Charita Most 
ORP Most 

ORP Litvínov 
T 7 0 0 

43 43 

Krušnohorská poliklinika s. r. o. ORP Litvínov T 4 0 0 

Město Meziboří ORP Litvínov T 3 0 0 

AHC Senior centrum Meziboří 
s.r.o. 

ORP Most 0 0 T 1 

Home care s.r.o. - Pečovatelská 
služba Barborka 

ORP Most 0 0 T 1 

Městská správa sociálních 
služeb v Mostě – příspěvková 

organizace  
ORP Most T 24 0 0 

Sestřičky, s.r.o. ORP Most T 3 0 0 

Podpora samostatného bydlení 
§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

X X 0 0 0 0 0 

Centra denních služeb 
§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

X X 0 0 0 0 0 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
     

 

149 
Region Mostecko – oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Denní stacionáře 
§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Městská správa sociálních 
služeb v Mostě – příspěvková 

organizace  
3 zařízení 

ORP Most A 6 0 0 6 
11 

+5 OR Litvínov 

  

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 
§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Rozvojové síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 
lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

ENERGIE o.p.s. ORP Litvínov 
3 lůžka 

A 2 
0 0 

13 lůžek 
A 2 
T 1 

15 lůžek 
+2 ORP 
Litvínov 

 
A 2 
T 1 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. ORP Most 10 lůžek 0 T 1 

  

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 
§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

X X 0 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domovy sociálních služeb Háj a 
Nová Ves, příspěvková 

organizace 
ORP Litvínov 50 0 0 

171 171 

Domovy sociálních služeb 
Litvínov, příspěvková organizace 

ORP Litvínov 114 0 0 

Domov sociálních služeb 
Meziboří, příspěvková 

organizace 
ORP Litvínov 1 0 0 

Městská správa sociálních 
služeb v Mostě – příspěvková 

organizace 
ORP Most 6 0 0 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
     

 

150 
Region Mostecko – oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy pro seniory 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

AHC Senior centrum Meziboří 
s.r.o. 

ORP Litvínov 16 0 26 

673 
682 

+9 ORP Most 

Domovy sociálních služeb 
Litvínov, příspěvková organizace 

ORP Litvínov 117 0 0 

Domov sociálních služeb 
Meziboří, příspěvková 

organizace 
ORP Litvínov 73 0 0 

Krušnohorská poliklinika s. r. o. ORP Litvínov 20 0 0 

Městská správa sociálních 
služeb v Mostě – příspěvková 

organizace  
3 zařízení 

ORP Most 404 0 0 

Sestřičky, s.r.o. ORP Most 0 0 17 

Domovy se zvláštním režimem 
§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domovy sociálních služeb 
Litvínov, příspěvková organizace 

2 zařízení 
ORP Litvínov 54 0 0 

231 
255 

+ORP Most 

Domov sociálních služeb 
Meziboří, příspěvková 

organizace 
ORP Litvínov 48 0 0 

Domov Alzheimer Most z.ú. ORP Most 0 0 96 

Městská správa sociálních 
služeb v Mostě – příspěvková 

organizace  
ORP Most 33 0 0 

Chráněné bydlení 
§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domovy sociálních služeb 
Litvínov, příspěvková organizace 

ORP Litvínov 14 0 0 
75 75 

ENERGIE o.p.s. ORP Litvínov 61 0 0 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

151 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb péče  

§ 39 – Osobní asistence  

Jedná se o terénní sociální službu, která je v regionu poskytována jen v ORP Most. Za pomoci osobního 
asistenta mohou uživatelé vykonávat všechny své běžné činnosti života, které by dělali sami, pokud by jim 
v tom nebránila zhoršená sociální či zdravotní situace. O tuto službu je ze strany klientů zájem. Služba je 
poskytována bez časového omezení v přirozeném sociálním prostředí klientů. Službu v ORP Most poskytují 2 
organizace se sídlem v Mostě a 1 organizace s nadregionální působností. Pro rok 2024 nemají současní 
poskytovatelé v plánu navýšit kapacitu, ale v dalších letech, pokud zájem o tuto službu poroste, o navýšení 
kapacity požádají. 
 
Kapacita je dostačující.  

 

§ 40 – Pečovatelská služba  

Tato terénní služba je na Mostecku poskytována jak ze strany města Mostu, Litvínova a Meziboří, tak  
i neziskovými a soukromými organizacemi v celém ORP Most a ORP Litvínov. V přilehlých obcích je využitelnost 
nízká, převládá zde většinou vzájemná „sousedská výpomoc“. Dle IV. Komunitního plánu města Mostu,  
do jehož realizace se zapojily mostecké obce, narůstá požadavek na rozšíření pečovatelské služby i do těchto 
obcí. Rozšíření služby v okolních obcích ORP Most zajišťuje především Charita Most. Cílovou skupinou služby 
jsou osoby bez omezení věku s chronickým onemocněním či zdravotním postižením, kombinovaným 
postižením, s tělesným postižením, se zrakovým postižením, rodiny s dětmi a senioři. V celém regionu 
Mostecka je služba velice dobře dostupná. Vzhledem ke stárnutí populace je předpoklad dalšího rozvoje této 
služby.  
 
Kapacita je dostačující.  

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

V celém regionu Mostecka není v současné době žádný poskytovatel poskytující tuto sociální službu.  
 
Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby  

Tato služba je poskytována ambulantní a pobytovou formou v Meziboří a pobytovou a terénní formou 
v Mostě. Odlehčovací služba je stále hojně využívána zejména ze strany pečujících rodin po celý rok. Nejvíce, 
když pečující osoba onemocní nebo jde na plánovanou operaci. Mnoho klientů využívá službu i několikrát  
do roka na kratší dobu. Jako nedostačující byla též definována kapacita pobytové formy pro osoby s PAS. 
 
Kapacita v pobytové formě není dostačující.  

 

§ 45 – Centra denních služeb 

V regionu Mostecko v současné době není tato služba poskytována. Tato služba nebyla určena jako prioritní 
v komunitním plánování rozvoje sociálních služeb. S ohledem na to, že o službu nebyl v regionu projeven zájem 
(ani ze strany transformovaných zařízení. 
 
Potřebnost služby nebyla definována. 

 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

152 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb péče  

 

§ 46 – Denní stacionáře  

Tato ambulantní sociální služba je poskytována pouze v ORP Most, na území ORP Litvínov tato služba chybí. 
V ORP Most poskytují sociální službu denní stacionáře 3 zařízení, každé z nich zaměřuje službu na jinou cílovou 
skupinu – děti a mladiství se zdravotním postižením od 1 do 17 let, osoby s mentálním, kombinovaným  
a tělesným postižením a s ukončenou školní docházkou od 18 do 54 let a osoby s kombinovaným, mentálním 
a tělesným postižením a senioři ve věku od 55 let. Nejvíce je služba využívána dětskými klienty  
a handicapovanými občany s bydlištěm v ORP Most.  
V Mostě se jeví současná kapacita, která však nezahrnuje cílovou skupinu osoby s PAS, jako optimální. 
Dlouhodobě nejsou v pořadníku služby neuspokojení zájemci. 
 
Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Litvínov. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 47 – Týdenní stacionáře 

Tato služba zcela chybí v celém regionu Mostecka. V roce 2023 byl vydán budoucí příslib na tuto službu  
ve vazbě pro osoby s PAS. 
 
Potřebnost služby definována na osoby s PAS. 

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením  

Tato pobytová služba je poskytována v Mostě, Litvínově, Meziboří a na Nové Vsi v Horách. Služba je 
poskytována nepřetržitě, cílovou skupinou jsou uživatelé od 18 let s různým stupněm mentálního, zdravotního 
postižení a osoby s mentálním postižením v kombinaci s tělesným nebo smyslovým postižením. V regionu 
poskytují službu dvě velkokapacitní zařízení, a to všem osobám z celého regionu, které patří do cílové skupiny 
bez ohledu na trvalé bydliště. 
Současná budova na Nové Vsi v Horách, ve které je služba provozována neodpovídá materiálně technickým 
standardům, ani standardům PO. V současné době dochází ke snižování kapacity, prostřednictvím 
neobsazování nových volných míst, tak aby bylo možné službu v případě potřeby dočasně přemístit jinam, 
dokud neproběhnou stavební úpravy stávajících prostor.  
Po přestavbě by měla být kapacita služby snížena na 30 lůžek. Zároveň přestavbou dojde k situaci, kdy objekt 
ústavní služby bude přeměněn na pobytovou službu komunitního charakteru, protože většina služby bude mít 
zázemí ve 4 domácnostech. Zbytek lůžek bude mít vyšší podporu zdravotní i sociální. 
Dojde tím k humanizaci a zároveň i deinstitucionalizaci dané služby. Klienti žijící dlouhodobě v domácnostech 

mají vyšší potenciál pro přechod do služby chráněné bydlení, neboť se na chodu domácností podílí, čímž 

dochází k nácvikům a osvojování každodenních aktivit a sebeobsluhy. Jsou daleko blíže „normálnímu“ životu 

než v institucích, kde žijí v „ústavních podmínkách“. 

Kapacita je dostačující.  

 

§ 49 – Domovy pro seniory  

Na Mostecku je tato pobytová služba rovnoměrně rozmístěna v Mostě, Litvínově a Meziboří. Vzhledem 
ke stále se zvyšujícímu zhoršování zdravotního stavu uživatelů (např. Alzheimerova nemoc a jiné typy 
demence) se zvyšuje zájem o tuto službu poskytovanou formou komunitního typu nebo službu o menší 
kapacitě klientů s prvky domácího prostředí. 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

153 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb péče  

Uživatelům domovů pro seniory je nabízená široká škála společenských aktivit (kulturní, sportovní, výlety, 
rekreace aj.) Volnočasové aktivity jsou nabízeny s cílem, co nejdéle zachovat schopnosti a dovednosti klientů 
a s cílem zpříjemnit pobyt v domovech pro seniory.  
V současné době je nabídka služby dostačující ve službách nabízejících bydlení ve velkokapacitních budovách, 
ale nedostačující při požadavku seniorů na službu s menší kapacitou a prvky komunitního bydlení. 
 
Individuální kapacitu lze navýšit v Mostě. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem  

Tuto pobytovou službu poskytují v rámci regionu Mostecko poskytovatelé v Mostě, Litvínově a Meziboří. 
Uživatelé jsou ubytováni v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích. Naprostá většina uživatelů je z Mostecka 
a nejbližšího okolí, přestože si žádost do zařízení mohou podat žadatelé z celé ČR. V rámci Reformy 
psychiatrické péče v Ústeckém kraji ve spolupráci s Týmy/Centry duševního zdraví, jsou klienti s příslušným 
zdravotnickým zařízením a pobytovou službou připravováni na přechod do sociálních služeb, protože jejich 
zdravotní stav již nevyžaduje nepřetržitou lékařskou péči.  
 
Kapacita je nedostačující pro cílovou skupinu osoby s etylickou demencí či s chronickým duševním 
onemocněním typu schizofrenie, s organickým psychosyndromem apod.  

 

§ 51 – Chráněné bydlení  

Služba je v regionu Mostecko zajišťována dvěma poskytovateli, ve městě Meziboří a Litvínov. V Meziboří je 
služba poskytována formou skupinovou a individuální. Skupinová forma je zajišťována v hlavní budově 
poskytovatele sociální služby a forma individuální v bytech a domech v běžné občanské zástavbě města 
Meziboří. Přestože sociální služba chráněné bydlení zcela chybí v ORP Most, považujeme celkově na Mostecku 
kapacitu služby za dostačující, neboť kapacita v ORP Litvínov by umožnila službu využít zájemcům z celého 
regionu.  
 
Kapacita je dostačující. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

154 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na 
Mostecku 

 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let věku 
 

Opatření: O 1 Sjednocení role a řešení potřeb ve službách sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 
 

 
 
 
Aktivita: 

1. Oborová setkávání SAS pro rodiny s dětmi a OSPOD. 
Obnova pravidelných setkání zástupců SAS pro rodiny s dětmi s pracovníky OSPOD za účelem 
metodické podpory, sdílení dobré praxe, vyjasnění vzájemných kompetencí a rolí, přenášení 
aktualit z praxe apod.  

2. Zapojení poskytovatelů SAS pro rodiny s dětmi do požadavků ÚK k sjednocení role této 
služby. 
Podpora a motivace všech poskytovatelů SAS pro rodiny s dětmi k aktivnímu zapojení  
a spolupráci s KÚÚK v rámci procesní analýzy, nových požadavků a vizí služeb, metodických 
návštěv. 

 
C3/O1/A1: Oborová setkávání SAS pro rodiny s dětmi a OSPOD  
Aktivita je splněna částečně. Stále probíhá organizačně v rámci odboru sociálních věcí Magistrátu města Mostu. 

V první polovině roku 2023 setkání neproběhlo. Ve druhé polovině roku bylo uskutečněno v listopadu 2023. 

Aktivita je přesunuta pro rok 2024. 

 
C3/O1/A2: Zapojení poskytovatelů SAS pro rodiny s dětmi do požadavků ÚK k sjednocení role této služby  

Aktivita nebyla splněna. V říjnu 2023 proběhlo první setkání kraje s poskytovateli. Aktivita je přesunuta pro rok 

2024. 

 
Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let věku 

 
 

Opatření: O 2 Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro děti a mládež. 

Aktivita: 1. Zapojení poskytovatelů NZDM do Požadavků ÚK k sjednocení role služeb NZDM. 
Podpora a motivace všech poskytovatelů NZDM k aktivnímu zapojení a spolupráci s KÚÚK  
v rámci procesní analýzy, nových požadavků a vizí služeb, metodických návštěv. 

 

C3/O2/A1: Zapojení poskytovatelů NZDM do Požadavků ÚK k sjednocení role služeb NZDM 

Aktivita nebyla splněna. V říjnu 2023 proběhlo první setkání kraje s poskytovateli. Aktivita je přesunuta pro rok 

2024. 

 
 

Cíl D 1 Metodická podpora služeb 
 

Opatření: O 3 Metodická setkání poskytovatelů vybraných druhů sociálních služeb – přenos dobré praxe. 
 

Aktivita: 1. Obnova Multitýmu pro mládež. 
Obnova pravidelných setkání mezioborového týmu pro ohrožené děti a mládež složeného  
ze zástupců sociálních služeb (např. SAS pro rodiny s dětmi, NZDM), zástupců OSPOD, Okresního 
soudu, Okresního státního zastupitelství, Probační a mediační služby, Policie ČR, Městské policie, 
Střediska výchovné péče a další za účelem metodické podpory, sdílení dobré praxe, vyjasnění 
vzájemných kompetencí a rolí, přenášení aktualit z praxe apod. 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

155 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

 

D1/O3/A1: Obnova Multitýmu pro mládež 

Aktivita byla splněna částečně. Stále probíhá organizačně v rámci odboru sociálních věcí Magistrátu města 

Mostu. V první polovině roku setkání neproběhlo. Ve druhé polovině roku bylo uskutečněno v listopadu 2023. 

Aktivita je přesunuta pro rok 2024. 

 
 
 

AKTIVITY PRO ROK 2024 
 

Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let věku 
 

Opatření: O 1 Sjednocení role a řešení potřeb ve službách sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 
 

 
 
 
 
Aktivita: 

1. Oborová setkávání SAS pro rodiny s dětmi a OSPOD. 
Obnova pravidelných setkání zástupců SAS pro rodiny s dětmi s pracovníky OSPOD za účelem 
metodické podpory, sdílení dobré praxe, vyjasnění vzájemných kompetencí a rolí, přenášení 
aktualit z praxe apod.  

2. Zapojení poskytovatelů SAS pro rodiny s dětmi do požadavků ÚK k sjednocení role této 
služby. 
Podpora a motivace všech poskytovatelů SAS pro rodiny s dětmi k aktivnímu zapojení  
a spolupráci s KÚÚK v rámci procesní analýzy, nových požadavků a vizí služeb, metodických 
návštěv. 

 
 

Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let věku 
 

Opatření: O 2 Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro děti a mládež. 

Aktivita: 1. Zapojení poskytovatelů NZDM do Požadavků ÚK k sjednocení role služeb NZDM. 
Podpora a motivace všech poskytovatelů NZDM k aktivnímu zapojení a spolupráci s KÚÚK v rámci 
procesní analýzy, nových požadavků a vizí služeb, metodických návštěv. 

 
 

Cíl D1 Metodická podpora služeb 
 

Opatření: O 3 Metodická setkání poskytovatelů vybraných druhů sociálních služeb – přenos dobré praxe. 
 

Aktivita: 1. Obnova Multitýmu pro mládež. 
Obnova pravidelných setkání mezioborového týmu pro ohrožené děti a mládež složeného  
ze zástupců sociálních služeb (např. SAS pro rodiny s dětmi, NZDM), zástupců OSPOD, Okresního 
soudu, Okresního státního zastupitelství, Probační a mediační služby, Policie ČR, Městské policie, 
Střediska výchovné péče a další za účelem metodické podpory, sdílení dobré praxe, vyjasnění 
vzájemných kompetencí a rolí, přenášení aktualit z praxe apod. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

156 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

 
  

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 
§ 37 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

AMA – Společnost onkologických 
pacientů, jejich rodinných příslušníků 

a přátel, z.s. 
ORP Most A 1 0 0 0 0 0 

A 24 
T 12 

A 33 
+3 ORP Most 

+6 ORP Litvínov 
 

T 12 

Centrum služeb pro zdravotně 
postižené o.p.s. 

ORP Most A 1 0 0 0 0 0 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. ORP Most A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Městská správa sociálních služeb v 
Mostě – příspěvková organizace 

ORP Most A 1 4/1 0 0 0 0 

Obrnické centrum sociálních služeb, 
příspěvková organizace 

ORP Most A 3 0 0 0 0 0 

Rekvalifikační a informační centrum 
s.r.o. 

ORP Most A 4; T 4 4 0 0 0 0 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v 
ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 
ORP Most A 2; T 2 A; T 30/3 0 0 0 0 

Most k naději, z.s. ORP Litvínov A 2; T 2 4/1 0 0 0 0 

Diakonie ČCE – Středisko sociální 
pomoci v Mostě 

ORP Most 
ORP Litvínov 

A 6 0 0 0 0 0 

Charita Most 
2 zařízení 

ORP Most 
ORP Litvínov 

A 2; T 1 
A 1/1 
2/1 

0 0 A 1; T 2 T 1/1 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko – služba poskytována po celém Ústeckém kraji 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

157 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Kontaktní centra 
§ 59 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Most k naději, z.s. ORP Most A 4 9/4 0 0 0 0 4 4 

Nízkoprahová denní centra 
§ 61 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Most ORP Most A1; T 1 A 15/1 0 0 0 0 
A 1 
T 1 

A 1 
T 1 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
§ 62 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. ORP Most A 1 A 25/3; T 16/2 0 0 0 0 

A 14 
T 5 

A 14 
T 5 

Obrnické centrum sociálních služeb, 
příspěvková organizace 

2 zařízení 
ORP Most A 5; T 4 

50/5 
15/2 

0 0 0 0 

Statutární město Most 
2 zařízení 

ORP Most A 3 
35/5 

A; T 21/3 
0 0 0 0 

Charita Most 
2 zařízení 

ORP Litvínov 
ORP Most 

A 2/2+3; T 1/1 
28/4 
15/3 

0 0 0 0 

                    



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

158 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
§ 65 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. ORP Most A 1; T 2 A 4/1; T 14/1 0 0 0 0 

A 15 
T 24 

A 15 
T 24 

MOSŤÁČEK.CZ z.s. ORP Most A 1; T 1 A; T 5/1 0 0 A 1; T 1 A; T 5/1 

Obrnické centrum sociálních služeb, 
příspěvková organizace 

ORP Most A 1; T 2 A 6/1; T 5/1 0 0 0 0 

Město Litvínov ORP Litvínov T 3 6/1 0 0 0 0 

Diakonie ČCE – Středisko sociální 
pomoci v Mostě 

ORP Most 
ORP Litvínov 

A 2; T 4 A 3/1; T 4/1 0 0 0 0 

Charita Most 
2 zařízení 

ORP Most 
ORP Litvínov 

A 5; T 7 
6/1 

A 12/4; T 8/1 
0 0 0 0 

Rekvalifikační a informační centrum 
s.r.o. 

ORP Most 
ORP Litvínov 

A 4; T 4 16/2 0 0 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
§ 66 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v 
ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 
ORP Most A 2; T 2 30/2 0 0 0 0 

A 2 
T 2 

A 2 
T 2 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

159 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně terapeutické dílny 
§ 67 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Domovy sociálních služeb Litvínov, 
příspěvková organizace 

ORP Litvínov A 4 8/4 0 0 0 0 
5 5 

Uzlík Litvínov, z. ú.  ORP Litvínov A 1 6/2 0 0 0 0 

Terénní programy 
§ 69 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Obrnické centrum sociálních služeb, 
příspěvková organizace 

ORP Most T 4 0 0 0 0 0 

23 
24 

+1 ORP Most 

Město Litvínov ORP Litvínov T 2 0 0 0 0 0 

SPOLEČNÝ ŽIVOT ORP Litvínov T 2 5/1 0 0 0 0 

Charita Most 
2 zařízení 

ORP Most 
ORP Litvínov 

T 6 2/1 0 0 0 0 

Most k naději, z.s. 
ORP Most 

ORP Litvínov 
T 9 4/1 0 0 0 0 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

160 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociální rehabilitace 
§ 70 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

KRUH pomoci, o.p.s. ORP Most A 1; T 1 A 4/2 0 0 0 0 

A 3 
T 4 

8 
+1 ORP Litvínov 

Charita Most ORP Litvínov A 2/2; T 2/2 2/1 0 0 0 0 

Fokus Labe, z. ú. 
ORP Most 

ORP Litvínov 
A 1; T 2 10/2 0 0 0 0 

          

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 
§ 60 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Most k naději, z.s. ORP Most A 1 0 0 0 0 0 1 
3 lůžka 

+2 ORP Most 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko – poskytována po celém Ústeckém kraji 

Služby následné péče 
§ 64 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Most k naději, z.s. ORP Most A 1 12/2 0 0 0 0 A 1 1 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

161 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

  

Služby sociální prevence, pobytová forma 

 

Azylové domy 
§ 57 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Diakonie ČCE – 
Středisko sociální 
pomoci v Mostě 

ORP Most 54 0 0 

104 
134 

+30 ORP Most 
K srdci klíč, o. p. s. 

2 zařízení 
ORP Most 50 0 0 

Domy na půl cesty 
§ 58 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Dětský domov a 
Školní jídelna, 

Most, K. H. 
Borovského 1146, 

příspěvková 
organizace 

ORP Most 3 0 0 
11 11 

K srdci klíč, o. p. s. ORP Most 8 0 0 

Noclehárny 
§ 63 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

K srdci klíč, o. p. s. ORP Most 10 0 2 12 
13 

+1 ORP Most 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

162 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

Služba odborného sociálního poradenství je v regionu poskytována v široké nabídce. Poskytuje ji celkem 11 
subjektů. 
Region Mostecka je charakterizován především výskytem sociálně vyloučených lokalit, ve kterých dochází  
ke kumulaci sociálně-patologických jevů (závislosti, dluhy, nezaměstnanost, migrace a příliv nepřizpůsobivých 
a sociálně slabých obyvatel). V souvislosti s danou problematikou regionu je odborné poradenství zaměřeno 
na pomoc a podporu rodinám (občanská poradna, poradenství v oblasti bytové politiky, minimální právní 
poradenství, dluhové poradenství), na podporu osob ohrožených rizikovým chováním (závislosti  
na návykových látkách, alkoholu, gamblerství apod.). Služby se zaměřují i na poradenství pro osoby 
s onkologickým a jiným závažným onemocněním nebo na osoby ohrožené domácím násilím.  
V ORP Most jsou služby odborného poradenství poskytovány v široké nabídce druhů těchto služeb jak  
pro město Most, tak i přilehlou obec Obrnice.  
Přestože je nabídka této služby v Mostě velmi široká, není dostatečně pokryta poptávka po akreditovaném 
dluhovém poradenství, které vzhledem k velkému počtu předlužených osob v regionu, nezvládá dostatečně 
rychle reagovat na rostoucí poptávku.  
V ORP Litvínov jsou služby poskytovány v dostatečných kapacitách od mnoha různých poskytovatelů služeb.  
Z okolních obcí jsme nezaznamenali potřebu vzniku odborných poraden. S ohledem na rozsáhlost drogové 
problematiky v sociálně vyloučené lokalitě Janov je zde v provozu sociální služba Mostu k naději – Sociální 
protidrogová poradna Most k naději poskytuje také protidrogové programy ve věznicích. Poradenství v oblasti 
bydlení bylo do roku 2022 řešeno projektem z OPZ Podpora osob žijících v sociálně vyloučené lokalitě Janov  
v přístupu k bydlení. V roce 2023 převzaly chybějící kapacitu stávající sociální služby.  
V následujících letech bude chybějící kapacita částečně vykryta projekty OPZ+ poskytovatelů Naděje-M, o.p.s. 
(projekt Bez dluhů se žije lépe II do 31. 12. 2025) a K srdci klíč, o.p.s. (projekt Přežít s exekucí Most  
do 30. 4. 2026). Jedná se však o dočasné, nesystémové řešení. 
 
Chybí kapacity akreditovaného dluhového poradenství. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 57 – Azylové domy 

S ohledem na složení obyvatel v regionu, počtu sociálně vyloučených lokalit, výskytu sociálně-patologických 
jevů a zvyšujícímu se počtu domácího násilí, je velmi častým jevem ztráta bydlení. Proto je tato služba 
požadována a počet lůžek nedostatečný v celém regionu. V tuto chvíli službu poskytují 2 subjekty. V Mostě  
se nachází Azylový dům pro muže, Azylový dům pro rodiny i Azylový dům pro ženy a matky s dětmi. V ORP 
Most je služba poskytována pro matky s dětmi a pro muže zvlášť. Již 3 roky zde funguje sociální služba  
pro rodiny s dětmi. Díky ní se v případě, že se kompletní rodina dostane do nepříznivé životní situace a dojde 
ke ztrátě bydlení, není nutné rodiny v případě umístění rozdělit, čímž se předchází negativním vlivům, jako 
jsou např. nekompletnost rodiny, vyšší výdaje, negativní vliv na děti, zvýšená administrativa na úřadech  
v případě výplaty dávek sociální péče a dávek státní sociální podpory. Po zahájení této služby se ukázalo,  
že tato kapacita je pro region nedostačující a je potřeba ji navýšit minimálně o 20 až 30 lůžek, a to především  
pro vícečetné rodiny (5 a více členů). Sociální byty IROP mají přísná pravidla ohledně výměry a počtu 
ubytovaných osob. 
V ORP Litvínov tato služba zcela chybí a se zřízením služby se nepočítá. Pro osoby bez přístřeší jsou využívány 
služby provozované v Mostě. 
Jako potřebné jsou definovány AD pro osoby se sníženou soběstačností v důsledku dlouhodobého užívání 
alkoholu či jiných návykových látek, často v kombinaci s duševním onemocněním (koncept Wet House). 
Ze spolupráce KÚÚK a OSPOD vzešla poptávka po rozšíření této služby i na nezletilé dívky a matky s dětmi. 
Oba poskytovatelé vyšli vstříc a upravili věkovou hranici své cílové skupiny na 17 let (v rámci K srdci klíč došlo 
k úpravě věkové hranice v rámci služby domy na půl cesty). 
Azylové domy se potýkají především s chybějícím návazným dostupným sociálním bydlením a klienti tak 
setrvávají ve službách mnohem déle, než je nezbytně nutné.  
 

Optimální kapacitu lze navýšit v ORP Most. 

Kapacita není dostačující. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

163 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

V regionu poskytují službu 2 subjekty. Jedná se o Dětský domov a K srdci klíč. Tato služba je tedy poskytována 
pouze v ORP Most. Nabídka této služby je uspokojivá. V ORP Litvínov není tato služba poskytována. Poptávka 
ani potřeba po této službě zde zatím není registrována. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Službu poskytuje pouze 1 subjekt. Jedná se o Most k naději, z.s. 
Cílovou skupinou jsou osoby závislé na návykových látkách, alkoholu a patologické hráčství. Služba je 
poskytována na území města Mostu. V návaznosti na tuto službu slouží také nabídka služeb poradenství  
pro rodiny osob se závislostním chováním. 
Aktuální kapacita služby pokrývá poptávku klientů, zejména na Mostecku. Poptávka po službě v ORP Litvínov 

byla řešena zřízením odborné poradny v rámci služby odborné sociální poradenství. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

Služba je poskytována jedním subjektem, a to ambulantní formou, jedná se o krizovou poradnu v Mostě.  

V rámci pobytové formy mohou klienti využít poskytovatele se sídlem v Ústí nad Labem, který nabízí 

pobytovou, terénní i ambulantní formu služby. Pobytová služba je určena pro jednotlivce i rodiny s dětmi  

po dobu max. 7 nocí. Nicméně pro osoby nacházející se v akutní krizi či pro oběti domácího násilí je pobytová 

forma poskytovaná až v Ústí nad Labem nedostupná. Je potřeba zřídit pobytovou část služby přímo v regionu, 

a to alespoň v rozsahu 3 lůžek. Oběťmi domácího násilí jsou převážně matky s dětmi, pro které je přesun  

do Ústí nad Labem logisticky i finančně velmi náročný, děti mají zpravidla v místě bydliště školu atd. 

 

Optimální kapacitu lze navýšit v ORP Most. 

Kapacita není dostačující. 

  

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 

V regionu Mostecko je služba poskytována pouze na území ORP Most jedním poskytovatelem. Zatím není 

evidována větší míra potřebnosti a navyšování kapacit není v plánu ani jednoho ORP v regionu. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Služba je v regionu poskytována pro cílovou skupinu dětí ve věku od 6 do 26 let. Celkem 7 zařízení provozuje 
danou službu. Poskytovatel Pobočka Diakonie – církve bratrské v Mostě ukončil svou činnost k datu  
31.12.2021. Pět zařízení se nachází v Mostě (z toho 1 v lokalitě Chanov), dvě zařízení jsou v provozu v Obrnicích 
a jedno zařízení je provozováno v Litvínově.   
Služba je velmi vyhledávaná a potřebná v souvislosti s výskytem velkého počtu sociálně vyloučených lokalit  
v celém regionu, s tím souvisí i vysoký počet dětí žijících v těchto lokalitách, které jsou ohroženy rizikovým 
způsobem života. Služba nabízí vzdělávací aktivity, preventivní služby, poradenství.  To by mělo vést ke snížení 
a předcházení rizikového stylu života dětí a mladistvých a minimalizovat faktory rizikového způsobu chování. 
Vedle tohoto druhu služby jsou v regionu nabízeny i jiné alternativy trávení volného času v podobě mateřských 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

164 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

center, volnočasových klubů v rámci základních škol, nízkoprahové zařízení Městské policie v Janově, 
knihovny, základní umělecká škola a také sportovní kluby.  
Na činnost NZDM Domino navazují také volnočasové aktivity pro děti v zařízení Městské policie Litvínov Jaklík 
a v Centru pro děti Charity Most Janováček. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 63 – Noclehárny 

V rámci regionu funguje pouze jedna noclehárna, jejímž provozovatelem je K Srdci klíč. Od 01.01.2021 byla 
v rámci této služby zaregistrována 2 lůžka pro ženy, která vznikla rekonstrukcí budovy v roce 2020. Optimální 
by však byla kapacita 3 lůžek pro ženy. Tato lůžka však nejsou zařazena do Základní sítě sociálních služeb ÚK.  
V Litvínově není potřeba zřízení této služby vnímána. Město sanuje službu městskou ubytovnou, která není 
plně využita, jsou zde volné kapacity v případě ubytování. Prostory jsou zrekonstruované a působí zde sociální 
pracovníci obce. 
 
Optimální kapacitu lze navýšit v ORP Most. 

Kapacita není dostačující. 

 

 § 64 – Služby následné péče 

Službu poskytuje v regionu 1 subjekt. Jedná se o Most k naději.  
Služby následné péče jsou poskytovány v ORP Most. Jsou využívány lidmi abstinujícími od závislostního 
chování (drogy, alkohol, patologické hráčství) při podpoře své abstinence, často ve spolupráci se svou rodinou 
či jinými jim blízkými osobami. Jde hlavně o závislé osoby, které se po léčbě vracejí do svého původního 
prostředí z důvodů rodinných vazeb a pracovního vztahu, nebo se vracejí po výkonu trestu k rodině a ve vazbě 
absolvovali program na specializovaném oddělení, nebo osoby, které kontrolovaně abstinují už alespoň tři 
měsíce. Služby využívají také klienti z Litvínova a nevzniká potřeba vytvoření stejné služby v ORP Litvínov. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Službu poskytuje 7 poskytovatelů s celkem 8 registrovanými službami. V Mostě působí Diakonie ČCE, Charita 
Most, Rekvalifikační a informační centrum, Dům romské kultury, MOSŤÁČEK.CZ z.s. (pro osoby s PAS), 
Obrnické centrum sociálních služeb (konkrétně lokalita Obrnice). V Litvínově pak působí Diakonie ČCE, město 
Litvínov, Charita Most a Rekvalifikační a informační centrum.  
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou v ORP Most a v ORP Litvínov poskytovány ambulantní  
i terénní formou. Nabídka této sociální služby pokrývá poptávku a potřebu v celém regionu Mostecka. Je však 
potřeba se zaměřit na rozložení těchto kapacit v regionu.  
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Službu poskytuje 1 poskytovatel, Svaz neslyšících a nedoslýchavých, a to se zaměřením právě na osoby  
se sluchovým postižením v ORP Most.  SAS pro seniory není poskytována. V ORP Litvínov také není tato služba 
poskytována.  
V regionu Mostecko v současné době není poptávka po tomto druhu služby ze strany ani jednoho ORP. 
Přestože v celém regionu se nacházejí sociálně vyloučené lokality, kde dochází často k výskytu sociálně 
patologických jevů, migraci obyvatel, stále narůstající kriminalitě a nedostatku kapacit jiných služeb, které  
by napomohly řešit napětí a problémy místních obyvatel, jsou dnes ohroženou skupinou senioři žijící v těchto 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

165 
Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

lokalitách. Poptávka po takto specifické službě je minimální, potřeby seniorů a osob se zdravotním postižením 
řeší převážně sociální pracovníci obce. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny  

Sociálně terapeutická dílna se nachází v ORP Litvínov, kde nabízí službu dva poskytovatelé. 
Přičemž jedna je určená pro osoby s mentálním postižením a kombinovaným postižením pro cílovou skupinu 
od 18 do 64 let věku. Služba je poskytována ve formě kavárny již na dvou místech v Janově a přímo v centru 
Litvínova. Klienti pracují v kavárně a mají zde možnost se naučit komunikačním, sociálním, pracovním  
a hygienickým návykům. Na začátku poskytování byli klienti pouze ze zařízení sociální péče a v současné době 
službu využívají i klienti z celého regionu, tedy i klienti žijící v domácnostech. Druhá služba je určena pro osoby 
s mentálním postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s jiným zdravotním postižením ve věkové 
skupině 19–64 let. Mezi základní činnosti služby patří pomoc při osobní hygieně, nácvik stolování v jídelně, 
příprava pokrmu v kuchyňce, nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, podpora vytváření  
a zdokonalování základních pracovních návyků, a to především činností v keramické dílně, nácvikem 
výtvarných technik atd. Služba byla zřízena především pro osoby po absolvování povinné školní docházky, 
které nemají další uplatnění a zůstávají izolované v domácím prostředí.  
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 69 – Terénní programy 

Službu poskytuje 5 poskytovatelů. 
V Mostě působí 3 poskytovatele a v Litvínově 4 poskytovatelé.  
Poskytování služeb terénních programů sehrává důležitou roli v rámci celého regionu Mostecka, a to z důvodu, 
že služba obsáhne široké spektrum cílových skupin, a tak sehrává klíčovou roli pro klienty, kteří se ocitli v tíživé 
životní situaci. Důležitou roli sehrává služba zejména v drogovém terénu a při práci s jednotlivci v řešení 
tíživých životních situací napříč celým regionem. V Litvínově jsou posilovány kapacity terénních programů 
pomocí projektu OPZ ovšem se specifickým zaměřením na oblast bydlení.  
 
Optimální kapacitu lze navýšit v ORP Most. 
Kapacita je nedostačující. 

 

§ 70 – Sociální rehabilitace 

Služba je poskytována v rámci celého regionu 3 poskytovateli. Tyto dvě služby se zaměřují se na osoby  
se zdravotním handicapem. 
V ORP Most jsou kapacity optimální. V ORP Litvínov je kapacita nedostatečné vykrytá. 
 
Optimální kapacitu lze navýšit v ORP Litvínov. 
Kapacita není dostačující. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

166 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb sociální péče  

6. REGION ŠLUKNOVSKÉHO VÝBĚŽKU 

Region Šluknovského výběžku (severní část okresu Děčín) se skládá z 2 správních obvodů obcí 
s rozšířenou působností – ORP Rumburk a ORP Varnsdorf. 

V regionu se objevuje vysoký počet obyvatel, kteří jsou sociálně, ekonomicky, prostorově, kulturně  
a symbolicky vyloučeni nebo jim vyloučení hrozí. Problémem regionu zůstává vysoká nezaměstnanost 
z toho vyplývající nízké příjmy a vysoká zadluženost osob a následný vznik sociálně vyloučených lokalit. 
Průvodním jevem se stává špatné zapojování obyvatel ze sociálně vyloučených lokalit do běžného 
života (vzdělávání, zaměstnání, bydlení), růst patologických jevů (jako např. vysoká kriminalita  
– zneužívání seniorů a osob s handicapem, závislost na alkoholu a drogách, trestná činnost dětí  
a mladistvých aj.). Zejména u dospívajících a mladých nezaměstnaných hrozí nebezpečí zafixování 
způsobu života podporující rizikové formy dalšího osobnostního vývoje. 

Na území Šluknovského výběžku se sociálně vyloučené lokality vyskytují v obcích Rumburk, Šluknov, 

Staré Křečany, Mikulášovice, Krásná Lípa, Jiříkov, Varnsdorf. V těchto sociálně vyloučených lokalitách 

žije dle kvalifikovaných odhadů cca 3 500 obyvatel. 

Největší lokalitu, kterou můžeme označit jako sociálně vyloučenou je především ve Šluknově, jelikož  

se zde nachází více než 380 bytových jednotek. Vysoká míra migrace ztěžuje zahájení a udržení 

jakékoliv sociální práce. Cyklická a opakovaná migrace je velmi často způsobena zadlužením v oblasti 

bydlení.  

V případě migračních trendů na Šluknovsku platí fakt, že dochází k postupnému odlivu majoritní 

společnosti především seniorů. Úroveň vzdělanosti obyvatelstva je ve sledovaných obcích v porovnání 

s celou republikou podprůměrná.  

Pro region Šluknovského výběžku je v platnosti Komunitní plánování sociálních služeb na Šluknovsku 

pro období 2019-2023. 

Oblast regionu Šluknovska má zavedenou síť poskytovatelů sociálních služeb. Služby z oblasti sociální 

prevence a poradenství jsou v menší míře dostupné na území ORP Varnsdorf. ORP Rumburk je v tomto 

ohledu zasíťován dostatečně. Dochází k postupnému nárůstu klientů s duševním onemocněním,  

pro které není v regionu dostupná sociální služba. Zvyšuje se počet osob bez přístřeší, seniorů s nízkým 

příjmem, osob s handicapem bez přístřeší, kteří mají v anamnéze závislost na návykových látkách. 

Všechny tyto skupiny osob poptávají službu spojenou s možností bydlení, například formou 

chráněného bydlení nebo nízkonákladového a sociálního bydlení. Pro neexistenci dostupného bydlení 

a jiné adekvátní služby, tyto osoby setrvávají často účelově ve zdravotnických zařízeních. 

Sociální služby typu NZDM poukazují na zhoršující se psychosociální oblasti u dětí a mládeže, objevují 

se nové druhy závislostí (např. sebepoškozování), kdy na potřebnou intervenci a podporu ze strany 

odborníka čekají rodiny v řádu několika měsíců. Poskytovatel Město Varnsdorf zrušil provoz služby 

noclehárny. Objekt současně prochází rekonstrukcí, po jejím dokončení je plánováno poskytování nové 

služby azylové domy. Situace osob bez přístřeší není v regionu řešena. 

Služby sociální péče zejména osobní asistence a pečovatelské služby jsou v našem regionu 

transformovány dle požadavků a vizí Krajského úřadu Ústeckého kraje. Terénní služby se snaží reagovat 

na poptávku v terénu, kdy kapacity pro uspokojení nejsou dostačující. Toto se odráží i ve zvyšujícím se 

zájmu o pobytovou službu domovy pro seniory. V souladu se strategií je snahou pobytových zařízení 

přijímat klienty III. a IV. stupně závislosti na péči druhé osoby. Poptávka po službě se vzhledem  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

167 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb sociální péče  

k stárnutí populace ve Šluknovském výběžku neustále zvyšuje. Rozlehlost území, komplikované 

zajištění a špatná dostupnost zdravotně sociálních služeb ztěžuje zajištění potřeb seniorů, ale  

i pečujících rodin. 

Rozvoj služeb sociální péče terénní formy je nadále v prioritách. Služby pracují se všemi cílovými 

skupinami v rámci terénu i se specifickou cílovou skupinou, kterou jsou osoby s Parkinsonovou 

chorobou.  

Nutno zmínit, že terénní služby se snaží o převzetí principů paliativní péče do stávajících služeb, a proto 

vzdělávají personál tímto směrem v rámci akreditovaných i neakreditovaných seminářů  

a konferencí. Jakékoliv služby tohoto typu zde chybí a jejich realizace by byla natolik finančně náročná, 

že je efektivnější tyto etické přístupy a principy přenést do již realizovaných služeb péče.  

 
Na základě definování potřebných kapacit pro osoby s PAS (definování kapacit vychází z Analýzy 
potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra zadané Ústeckým krajem) 
došlo v roce 2023 v rámci DOZP v ORP Rumburk k zajištění pobytové služby pro 4 osoby  
s PAS. Dále je v roce 2024 nebo 2025 plánována služba denní stacionáře s kapacitou 3 pro osoby s PAS 
v ORP Rumburk. 
 
V rámci praxe sociálních pracovníků na obcích je zaznamenána vzrůstající potřeba rozvoje služeb  

v oblasti domovů se zvláštním režimem pro osoby s duševní poruchou a duálními diagnózami.   Zvyšuje 

se poptávka po službě domov pro seniory, kde poptávka několikanásobně převyšuje možnosti 

poskytovatelů a nelze ji tedy uspokojit. S ohledem na stárnoucí populaci v regionu je rozvoj této služby 

žádoucí. Podnět na nedostatečnou kapacitu dává i zdravotně sociální pracovník nemocnice, která 

upozorňuje na zvyšující se počet lidí, kteří nejsou schopni být sami nebo i s podporou doma.  

Projektovou dokumentaci připravují v Lipové u Šluknova, kde je cílem mít nejen stávající službu DZR, 

ale i domov pro seniory v rámci nového zařízení.  

 
Region pro poskytování sociální služby je náročný svojí velkou rozlohou území, náročností na dojezdy, 

časové a dopravní náklady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

168 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb sociální péče  

Oblast služeb sociální péče Šluknovského výběžku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

Cíl A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí 
 

Opatření: O 1: Rozvoj zejména pečovatelských služeb a dále služeb osobní asistence s ohledem  

na dostupnost a odbornou připravenost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

  

1. Zvýšení kapacity osobní asistence v návaznosti na vzrůstající poptávku v regionu. 

Narůstající poptávka je registrována v rámci poskytované sociální služby, tak, aby docházelo 

k zajištění cílové skupiny je potřeba zvýšení kapacity.   

2. Navyšování úvazků ve službách osobní asistence a pečovatelská služba s ohledem  

na zajištění potřebné péče a zkvalitnění služeb. 

Zvýšením úvazků sociálního pracovníka a pracovníků v sociálních službách dojde k vyššímu 

personálnímu zajištění, zkvalitnění a zajištění potřebné péče. Tato potřeba je definována 

zejména u poskytovatele ve Vilémově. 

3. Implementace přístupů paliativní péče do stávajících služeb osobní asistence  

a pečovatelské služby.  

Aktivním vzděláváním pracovníků v rámci realizace poskytování paliativní péče  
implementovat tyto postupy do stávajících služeb zejména osobní asistence v ORP Rumburk  
a ORP Varnsdorf.  

 
A1/O1/A1: Zvýšení kapacity osobní asistence v návaznosti na vzrůstající poptávku v regionu 
Aktivita nebyla naplněna. V minulém období byla zvýšena kapacita ve službě, ale i v současné době je 

prokazatelně neuspokojená poptávka v této oblasti a nadále potřeba této služby se zvyšuje. Kolik přesně je 

potřeba zvýšit, tak aby došlo k uspokojení poptávky, nelze v rámci dynamického rozvoje koncově definovat.  

A1/O1/A2: Navyšování úvazků ve službách osobní asistence a pečovatelská služba s ohledem na zajištění 

potřebné péče a zkvalitnění služeb 

V rámci definovaného poskytovatele nebyla aktivita naplněna, nadále trvá. Avšak u poskytovatele Domov "Srdce 

v dlaních" - sociální služby Jiříkov byla aktivita naplněna, neboť od 01.01.2024 u pečovatelské služby dochází 

k navýšení kapacity i úvazků pracovníků v přímé péči.  

 
A1/O1/A3: Implementace přístupů paliativní péče do stávajících služeb osobní asistence a pečovatelské služby 
Aktivita byla splněna. Cíl nadále trvá, jelikož se jedná o proces zavádějící standardů paliativní péče do služeb 

osobní asistence a pečovatelské služby. V této oblasti vznikla platforma spolupráce mezioborová Platforma,  

pro co nejširší multidisciplinární spolupráce propojující zdravotně-sociální oblast, duchovní a psychology. 

 

Cíl B 2 Zajištění přenosu informací a relevantních dat ze zdrojů (odborné skupiny, podpůrné 
skupiny, organizace, jednotlivci) z oblasti řešení potřeb osob se specifickými onemocněními a 
osob s poruchou autistického spektra do procesu plánování sociálních služeb 

Opatření: O 2: Zapojení zástupců skupin/organizací do pracovních skupin dle regionů. 

Aktivita: 1. Zajištění pravidelného setkání v rámci pracovních skupin služeb péče v regionu Šluknovsko. 
Součástí pracovních skupiny jsou zástupci obce a NNO.  

 
 
 

B2/O2/A1: Zajištění pravidelného setkání v rámci pracovních skupin služeb péče v regionu Šluknovsko  

Aktivita byla splněna, ale i nadále trvá. Setkávání probíhá v rámci APRSS, ale také v rámci platformy poskytovatelů 

usilující o převzetí principů paliativní péče do stávajících služeb. Probíhající setkání v regionu usilují  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

169 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb sociální péče  

o multidisciplinární spolupráci. Platforma pracovní skupiny zahrnuje zdravotně sociální služby, jako nutný 

budoucí komplex služeb zajišťující kvalitní zavedení a realizaci standardů paliativní péče do současných služeb. 

Spolupráce je rozvinuta s Hospicem sv. Štěpána, Cesty Domů, nemocnicemi, knězem, psychologem a dalšími. 

Jakákoliv služba tohoto typu zde chybí a její realizace by byla natolik finančně náročná, že je efektivnější tyto 

etické přístupy a principy přenést do již realizovaných služeb péče. 

 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 
onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými onemocněními 

Opatření: O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob v oblasti bydlení 
(chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a služeb komunitního typu bydlení). 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Zajištění nové služby pro osoby s poruchou autistického spektra v rámci kapacit DOZP. 
Na základě definování potřebných kapacit pro osoby s PAS (definování kapacit vychází z Analýzy 

potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra zadané Ústeckým 

krajem) v rámci DOZP bude od roku 2023 zajištěna pobytová služba pro 4 klienty, osoby  

s PAS. Výhled je zvýšit kapacity pro tuto cílovou skupinu ovšem za předpokladu, že bude 

vybudováno zázemí v podobě nových bytových jednotek. 

2. Vyhledání nových bytů pro realizaci služby PSB a CHB. 
Rozvoj služby je přímo úměrný možnostem volných bytů pro realizaci služby v bezpečných 
lokalitách. 

 
B3/O2/A1: Zajištění nové služby pro osoby s poruchou autistického spektra v rámci kapacit DOZP 

Domov Brtníky, příspěvková organizace poskytuje od 01.01.2023 službu DOZP 4 klientům s PAS. Poskytování této 

služby Domovem je velmi dobře hodnocena ze strany rodičů klientů, rovněž tak z řady odborné veřejnosti. 

Momentálně se snaží Domov získat pozemky v blízkosti organizace, na kterých by měly být postaveny 2 objekty 

pro poskytování služby DOZP, kdy v jednom mají bydlet klienti s PAS, zároveň by měla být rozšířena kapacita z 4 

lůžek na 6 lůžek. Předpoklad dokončení stavby atd. je v horizontu roku 2026.  

 

B3/O2/A2: Vyhledání nových bytů pro realizaci služby PSB a CHB 

Aktivita byla naplněna, ale potřeba nadále trvá. K 01.01.2024 Domov Brtníky, p. o., rozšířil kapacitu CHB o 1 lůžko, 

kdy jde organizace cestou pronájmu bytů v klidné části města, rozšíření kapacity se týká místa poskytování 

Rumburk. Zvýšení kapacity CHB je v souladu se snížením kapacity DOZP u výše jmenovaného poskytovatele. 

 

 

AKTIVITY PRO ROK 2024 

Cíl A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí 

Opatření: O 1: Rozvoj zejména pečovatelských služeb a dále služeb osobní asistence s ohledem  

na dostupnost a odbornou připravenost. 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Zvýšení kapacity osobní asistence v návaznosti na vzrůstající poptávku v regionu. 
Narůstající poptávka je registrována v rámci poskytované sociální služby. Stále je zdravotníky a 
rodinami upřednostňována nežádoucí trajektorie pacienta, a to je umístění do pobytového nebo 
zdravotního zařízení. Kapacita služeb aktuálně pokrývá cca 25 % z cílového stavu. Možnosti služby 
ovlivňují dojezdové vzdálenosti v regionu. 

2. Navyšování úvazků ve službách osobní asistence a pečovatelská služba s ohledem  

na zajištění potřebné péče a zkvalitnění služeb. 

Narůstající poptávka je registrována v rámci poskytované sociální služby. Cíl navazuje  

na možnosti služby, která má vliv na dojezdovou vzdálenost v regionu. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

170 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb sociální péče  

 
 

Cíl B 2 Zajištění přenosu informací a relevantních dat ze zdrojů (odborné skupiny, podpůrné 
skupiny, organizace, jednotlivci) z oblasti řešení potřeb osob se specifickými onemocněními a 
osob s poruchou autistického spektra do procesu plánování sociálních služeb 

Opatření: O 2: Zapojení zástupců skupin/organizací do pracovních skupin dle regionů. 

 

 

Aktivita: 

1. Zajištění pravidelného setkání v rámci pracovních skupin služeb péče v regionu Šluknovsko. 
Součástí pracovních skupiny jsou zástupci obce a NNO.  

2.Platforma pro multidisciplinární spolupráci v oblasti paliativní péči, zavedení standardů, 
principů a jejich implementace do stávajících služeb.  
Multidisciplinární spolupráce na rozhraní zdravotně sociálních a duchovních služeb podporující 
paliativní přístup. 

 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 
onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými onemocněními 

Opatření: O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob v oblasti bydlení 
(chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a služeb komunitního typu bydlení). 

 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Zajištění nové služby pro osoby s poruchou autistického spektra v rámci kapacit DOZP. 
Na základě definování potřebných kapacit pro osoby s PAS (definování kapacit vychází z Analýzy 
potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra zadané Ústeckým 
krajem) v rámci DOZP je od roku 2023 zajištěna pobytová služba pro 4 klienty, osoby  
s PAS. Výhled je zvýšit kapacity pro tuto cílovou skupinu ovšem za předpokladu, že bude 
vybudováno zázemí v podobě nových bytových jednotek. Momentálně se snaží Domov získat 
pozemky v blízkosti organizace, na kterých by měly být postaveny 2 objekty pro poskytování 
služby DOZP, kdy v jednom mají bydlet klienti s PAS, zároveň by měla být rozšířena kapacita z 4 
lůžek na 6 lůžek. Předpoklad dokončení stavby atd. je v horizontu roku 2026.  

2. Vyhledání nových bytů pro realizaci služby PSB a CHB. 
Rozvoj služby je přímo úměrný možnostem volných bytů pro realizaci služby v bezpečných 
lokalitách. Rozvoj této služby je strategickou aktivitou v rámci reformy psychiatrické péče a také 
v rámci zajištění péče pro osoby s PAS. Určitému nárůstu kapacit již došlo  
a pracovní skupina v rámci plánování počítá s potřebou rozvoje v této oblasti.  

 3. Denní stacionář pro osoby s PAS. 
Rozvoj této služby na našem území je v souladu s rozvojem a podporou služeb dle analýzy potřeb 
v rámci zajištění služeb pro vybranou cílovou skupinu.   

 

 

 
 
 

  

 3. Implementace přístupů paliativní péče do stávajících služeb osobní asistence  

a pečovatelské služby.  

Aktivním vzděláváním pracovníků v rámci realizace poskytování paliativní péče  

implementovat tyto postupy do stávajících služeb osobní asistence a pečovatelské služby v ORP 

Rumburk a ORP Varnsdorf. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

171 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb sociální péče  

 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 
§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. ORP Rumburk T 3 0 0 

14 
26 

+12 ORP 
Rumburk 

Agentura KROK, o.p.s. 
ORP Rumburk 

ORP 
Varnsdorf 

T 2 0 0 

Domov "Srdce v dlaních" - 
sociální služby Jiříkov 

ORP Rumburk 
ORP 

Varnsdorf 
T 1 0 0 

Kostka Krásná Lípa, p.o. 
ORP Rumburk 

ORP 
Varnsdorf 

T 8 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém Ústeckém kraji 

Pečovatelská služba 
§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Město Šluknov Šluknov 0 0 T 1 

18 18 

Město Velký Šenov Šluknov 0 0 T 2 

Obec Vilémov Šluknov 0 0 T 1 

Vaše harmonie, o.p.s.  Šluknov T 1 0 0 

Město Varnsdorf 
ORP 

Varnsdorf 
T 6 0 0 

Domov "Srdce v dlaních" - 
sociální služby Jiříkov 

ORP Rumburk 
ORP 

Varnsdorf 
T 7 0 0 

Podpora samostatného bydlení 
§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. ORP Rumburk T 3 0 0 

10 

21 
+6 ORP 

Rumburk 
+5 ORP 

Varnsdorf 

Agentura Pondělí, z.s. Rumburk T 5 0 0 

Integrované centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Horní 

Poustevna 
Šluknov T 2 0 0 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

172 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb sociální péče  

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Centra denních služeb 
§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

X X 0 0 0 0 0 

Denní stacionáře 
§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

X X 0 0 0 0 
3 

+3 ORP 
Rumburk 

  

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 
§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Rozvojové síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 
lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

X X 0 0 0 0 

4 lůžka 
T 3 

+ 4 lůžka a 3 T 
ORP Rumburk 

  

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 
§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

X X 0 0 0 0 
14 

+14 ORP 
Rumburk 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

173 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb sociální péče  

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domov Brtníky, příspěvková 
organizace  

ORP Rumburk 65 0 0 

147 147 Integrované centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Horní 

Poustevna 
Šluknov 0 0 82 

Domovy pro seniory 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domov "Srdce v dlaních" - 
sociální služby Jiříkov 

Rumburk 16 0 0 

86 86 Domovy pro seniory Šluknov-
Krásná Lípa, příspěvková 

organizace 
Šluknov 70 0 0 

Domovy se zvláštním režimem 
§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domov Severka Jiříkov, 
příspěvková organizace 

Rumburk 100 0 0 

368 

413 
+20 ORP 
Rumburk 
+25 ORP 

Varnsdorf 

Domovy pro seniory Šluknov-
Krásná Lípa, příspěvková 

organizace 
Rumburk 95 0 0 

Domov "Srdce v dlaních" - 
sociální služby Jiříkov 

Rumburk 74 0 0 

Domov důchodců Lipová Šluknov 49 0 0 

Domov Potoky, z.ú. 
ORP 

Varnsdorf 
50 0 0 

Chráněné bydlení 
§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domov Brtníky, příspěvková 
organizace 

ORP Rumburk 62 0 0 

88 
90 

+ ORP 
Rumburk 

Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. Šluknov 4 0 0 

Integrované centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Horní 

Poustevna 
Šluknov 0 0 22 

 



                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
        

 

174 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb sociální péče  

§ 39 – Osobní asistence 

Služba osobní asistence je terénní sociální služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení v přirozeném prostředí osob. Zájem o službu roste. 
Je snahou poskytovatelů, aby další rozvoj byl v souladu s transformací a požadavky Ústeckého kraje. 
V minulém období již došlo k navýšení kapacit zejména z důvodu převzetí kapacit z jiné služby např. 
pečovatelské služby nebo transformací služby terénní odlehčovací ve prospěch osobní asistence.  
Služba pracuje v rámci terénu i se specifickou cílovou skupinou, kterou jsou osoby s Parkinsonovou chorobou  
a osoby s PAS. Požadavek na navýšení kapacit je adekvátní, a to vzhledem ke zvyšující se potřebě v regionu. 
V rámci realizace služby je potřeba zohlednění časové náročnosti při zajištění služby v terénu v daných 
lokalitách Šluknovského výběžku. Služba je kombinována mnohdy se službami komplexní domácí péčí  
či pečovatelskou službou. Zároveň je reálný předpoklad, že poptávka po službě se bude více zvyšovat  
s ohledem na nedostatek míst v domovech pro seniory.  
Terénní služby se snaží o převzetí principů paliativní péče do stávajících služeb, a proto vzdělávají personál 
tímto směrem v rámci akreditovaných seminářů a konferencích. Probíhají setkání v regionu v rámci platformy, 
která usiluje o multidisciplinární spolupráci. Platforma pracovní skupiny zahrnuje zdravotně sociální služby, 
jako nutný budoucí komplex služeb zajišťující kvalitní zavedení standardů paliativní péče do současných služeb. 
Spolupráce s Hospicem sv. Štěpána, Cesta Domů, nemocnicemi, s duchovními představiteli, psychologem  
a dalšími. Jakákoliv služba tohoto typu zde chybí a její realizace by byla natolik finančně náročná, že je 
efektivnější tyto etické přístupy a principy přenést do již realizovaných služeb péče. 
 
Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Rumburk. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 40 – Pečovatelská služba 

Transformace pečovatelské služby je nezbytnou součástí budoucích let vzhledem k prioritám komunitního 

plánování na základě potřeb v regionu. Služba umožňuje svým klientům setrvat v jejich přirozeném domácím 

prostředí, doplňuje péči neformálních pečujících osob a podporuje je při pochopení potřeb uživatelů. Podporu 

uživatele ve využívání běžně dostupných veřejných služeb a udržení běžných vazeb v komunitě. Služby 

zařazené v Základní síti prošly procesem transformace – zajištují služby pro všechny cílové skupiny uvedené 

v zákoně o sociálních službách a časová dotace služby je v rozsahu od 7:00 – 21:00 hod. Cílem je taktéž 

sjednocení poskytování služby, tak aby tento rozsah byl realizovaný po celém Ústeckém kraji, a byla tak 

zajištěna garance dostupnosti služby. Terénní služby se snaží reagovat na poptávku v terénu, kdy kapacity  

pro uspokojení nejsou dostačující. Ústecký kraj na to reagoval jednáním s poskytovateli služeb o rozšíření 

působnosti a navýšení kapacit od roku 2024. 

 

Stejně jako osobní asistence, tak i pečovatelská služby se snaží o převzetí principů paliativní péče do stávajících 

služeb, a proto vzdělávají personál tímto směrem v rámci akreditovaných seminářů  

a konferencích. Probíhají setkání v regionu v rámci platformy, která usiluje o multidisciplinární spolupráci. 

Platforma pracovní skupiny zahrnuje zdravotně sociální služby, jako nutný budoucí komplex služeb zajišťující 

kvalitní zavedení standardů paliativní péče do současných služeb. Spolupráce s Hospicem sv. Štěpána, Cesta 

Domů, nemocnicemi a knězem, psychologem a dalšími. Jakákoliv služba tohoto typu zde chybí a její realizace 

by byla natolik finančně náročná, že je efektivnější tyto etické přístupy a principy přenést do již realizovaných 

služeb péče. 

 

Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Rumburk a ORP Varnsdorf. 
Kapacita je dostačující. 

 

 



                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
        

 

175 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb sociální péče  

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

Služba má terénní charakter a je poskytována v bytech uživatelů. Je velmi efektivní, náklady na bydlení si hradí 
uživatel. Asistence probíhají na základě dohody většinou v bytě uživatele, ale také v místní komunitě.  
Uživatelé služby bydlí ve svých bytech v lokalitě Šluknovska – Rumburk, Vilémov, Dolní Poustevna, Šluknov.  
Cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním postižením, převažují uživatelé s mentálním postižením, kteří 
opouštějí domovy pro osoby se zdravotním postižením. V poslední době také přibývají lidé s duševním 
onemocněním. Jejich počet narůstá, přičemž tito klienti vyžadují specifickou podporu. Podpora samostatného 
bydlení v oblasti pomoci lidem s chronickým duševním onemocněním napomáhá v jejich stabilizaci a rozvoj 
této služby taktéž snižuje riziko sociálního vyčlenění ze společenských struktur a je v zájmu uživatelů směr 
navyšovaní kapacit v této oblasti podporovat. Rozvoj služby se týká především ORP Rumburk.  
 
Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Rumburk a ORP Varnsdorf. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby 

Odlehčovací služba není poskytována na Šluknovsku v žádné formě. Poskytovatel v ORP Rumburk chce  
na základě poptávky tento záměr pobytové odlehčovací služby realizovat v budoucích letech. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 45 – Centra denních služeb  

V současné době není služba v regionu poskytována. U některých klientů může být pokrývána jiným druhem 
služby s podobným rozsahem činnosti.  
 
Poptávka po službě není definována.    

 

§ 46 – Denní stacionáře 

Služba není v regionu zastoupena, i když služba velmi dobře napomáhá procesu transformace. Optimální 
kapacita služby by byla 3 v ORP Rumburk.  
V rámci Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji, 
jsou v rámci dokumentu navrhované prioritní změny v krajské síti, které zahrnují vytvoření dostatečných 
kapacit denních stacionářů, odlehčovacích služeb, chráněného bydlení, domova se zvláštním režimem a 
odborného sociálního poradenství zacílených na osoby s poruchou autistického spektra. Navržené kapacity 
těchto služeb a jejich územní rozložení odpovídá zjištěným údajům o počtech osob s PAS v jednotlivých 
regionech, stávajícím kapacitám služeb, potřebám cílové skupiny a rovněž ochotě poskytovatelů služeb 

participovat na zacílení svých služeb pro tuto cílovou skupinu.  

V rámci poskytování této služby je doporučeno zřízení nové kapacity 3 pro osoby s PAS 
 
Kapacita není dostačující. 

 

 § 47 – Týdenní stacionáře 

Služba není v regionu zastoupena. V ORP Rumburk má poskytovatel Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby 
Jiříkov vydán budoucí příslib na kapacitu 14. V současné době poskytovatel uvažuje o změně druhu služby  
na odlehčovací služby. Vzhledem k tomu, že nebylo dosud požádáno o změnu, kapacita je ponechána u tohoto 
druhu služby.  



                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
        

 

176 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb sociální péče  

 
Kapacita není dostačující.  

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Šluknovský výběžek se stal v historii regionem, ve kterém se silně koncentrovaly právě služby sociální péče, 
resp. bývalé ústavy sociální péče. Na Šluknovsku tuto službu nabízí a poskytuje 1 poskytovatel ve dvou 
zařízeních. V procesu transformace je snahou zařízení snižovat lůžkovou kapacitu ve prospěch služby 
chráněného bydlení dle aktuálních možností.  
Na základě definování potřebných kapacit pro osoby s PAS (definování kapacit vychází z Analýzy potřebnosti 
sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra zadané Ústeckým krajem) je od 01.01.2023  
v rámci DOZP v ORP Rumburk zajištěna pobytová služba pro 4 klienty s PAS, a to v rámci stávajících kapacit. 
Poskytování této služby je velmi dobře hodnocena ze strany rodičů klientů, rovněž tak z řady odborné 
veřejnosti. Momentálně se snaží Domov získat pozemky v blízkosti organizace, na kterých by měly být 
postaveny 2 objekty pro poskytování služby DOZP, kdy v jednom mají bydlet klienti s PAS, zároveň by měla být 
rozšířena kapacita z 4 lůžek na 6 lůžek. Předpoklad dokončení stavby atd. je v horizontu roku 2026.  
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 49 – Domovy pro seniory 

Tato služba má s ohledem na předpokládaný demografický vývoj ve Šluknovském výběžku velmi významnou 
úlohu. Spádovost současných domovů je výrazně širší než pouze z Ústeckého kraje. V Rumburku například tato 
služba zcela chybí, stejně tak ve městě Varnsdorf. Kapacity u zavedených zařízení se výrazně navyšovat 
nebudou. Naopak v minulém období došlo ke snížení kapacity o 6 lůžek z důvodu rekonstrukce zařízení, která 
zvýší kvalitu zázemí pro klienty a vyšší humanizaci zařízení.  
Poptávka po službě je vyšší a nelze ji tedy uspokojit v plném rozsahu. Služby se snaží v rámci posuzování žádostí 
o přijetí klientů do služby přijímat ty, kteří odpovídají III. a IV. stupni příspěvku na péči. V této oblasti vedení 
měst a obcí vnímají všeobecně kapacitu pobytových zařízení jako nedostatečné. Zařízení tohoto typu  
se nachází ve Šluknově a Jiříkově. 
 
Kapacita není dostačující, zatím nebyla kvantifikována. 

 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem 

Tuto službu poskytuje v rámci regionu několik poskytovatelů. Služby zajišťující péči jsou poskytovány 
rozdílným cílovým skupinám. Kapacita služby v porovnání se situací v kraji převyšuje běžnou průměrnou 
kapacitu kraje. Ovšem limity některých zařízení nedovolují získat potřebnou službu pro specifickou  
a komplikovanou cílovou skupinu. Kapacitu je nutné rozšířit s důrazem na těžko umístitelnou cílovou skupinu 
lidí (osoby s psychiatrickými diagnózami, specifickým kombinovaným postižením a osoby v seniorském věku 
trpící závislostí na alkoholu apod.)  
Poptávka po službě je vyšší a nelze ji prozatím uspokojit v plném rozsahu. Zařízení tohoto typu se nachází  
v Krásné Lípě, Jiříkově, Lipové a Chřibské.   
 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 51 – Chráněné bydlení 

Poskytovatelé služby vlastní chráněné byty, které jsou situovány ve větších městech regionu (v Rumburku a 
ve Šluknově). Chráněné bydlení je běžně považováno za nejlepší možnost, jak poskytovat službu osobám  
s handicapem, pokud nemohou žít v rodinném prostředí. Služba má individuální charakter  
a nastavuje se podle skutečných potřeb jejích uživatelů. Cílem služby je umožnit uživatelům v maximální 



                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
        

 

177 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb sociální péče  

možné míře začlenit se do společenského a pracovního života, rozvíjet vzdělání a dovednosti uživatelů.  
K určitému nárůstu kapacit již došlo a pracovní skupina v rámci plánování počítá s potřebou rozvoje v této 
oblasti. Domov Brtníky, příspěvková organizace od 01.01.2024 rozšiřuje kapacitu o 1 lůžko u této služby,  
kdy jde organizace cestou pronájmu bytů v klidné části měst, toto rozšíření kapacity se týká místa poskytování 
v Rumburku. Zvýšení kapacity CHB je v souladu se snížením kapacity o 1 lůžko v DOZP.  
 
Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Varnsdorf. 
Kapacita není dostačující. 

  



                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
        

 

178 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 
Šluknovského výběžku 

 
VYHODNOCENÍ AKTIVIT ROKU 2023 

Cíl 
B 3.  Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 
onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými 
onemocněními 

Opatření: 
O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob v oblasti bydlení 
(chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a služeb komunitního typu bydlení). 

Aktivita: 
1. Vznik tréninkového bytu pro nácvik dovedností pro samostatné bydlení osob 
propuštěných z psychiatrických léčeben nebo pobytových institucí.  
Plánovaný nositel: Agentura Pondělí, z.s. 

 

B3/O2/A1: Vznik tréninkového bytu pro nácvik dovedností pro samostatné bydlení osob propuštěných 

z psychiatrických léčeben nebo pobytových institucí 

Aktivita byla splněna. Poskytovatel Agentura Pondělí, z.s., zřídil tréninkový byt. 

     
 

Cíl 
B 4. Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 
 

Opatření: 
O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném podchycení dětí  
a mladých lidí v riziku ohrožení duševního zdraví. 

Aktivita: 
 

1. Rozšíření služeb OSP – v oboru adiktologie, na území ve správním obvodu ORP 
Varnsdorf.  Poskytovatel se zaměří na děti a mladistvé a jejich rodiny, s rizikem ohrožení 
duševního zdraví pod vlivem závislosti. 
Plánovaný nositel: DRUG-OUT Klub, z.s. 

2. Vznik centra psychosociální pomoci na území města Varnsdorf. 

 
B4/O2/A1: Rozšíření služeb OSP – v oboru adiktologie, na území ve správním obvodu ORP Varnsdorf 

Aktivita byla splněna. Poskytovatel DRUG-OUT Klub, z.s., rozšířil služby OSP na území ORP Varnsdorf s účinností 

od ledna 2024.   

 
B4/O2/A2: Vznik centra psychosociální pomoci na území města Varnsdorf 

Aktivita nebyla dosud splněna, je přenesena do dalšího období. 

 
 

Cíl 
C 1 Podpora opatření vedoucích ke snižování prahu služeb sociální prevence (zejména 
zmírňování podmínek pro uživatele) 
 

Opatření: O 2: Ustanovení platformy pro sdílení a přenos dobré praxe. 

Aktivita: 

1. Prezentace a prosazení „spravedlivého fondu sociálních služeb“ ve skupině Sdružení 
pro rozvoj Šluknovska v novém, povolebním období. 

2. Pravidelná setkávání NZDM na Šluknovsku, organizátorem je Kostka Krásná Lípa,  
p. o.  

3. Zavést pravidelná setkávání pracovníků SAS na Šluknovsku. Do setkávání budou 
přizváni terénní pracovníci obcí. Setkání budou zaměřena na sdílení dobré praxe, 
 ve frekvenci 1x měsíčně. Budou svolávána zástupci ORP Rumburk a ORP Varnsdorf 



                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
        

 

179 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

C1/O2/A1: Prezentace a prosazení „spravedlivého fondu sociálních služeb“ ve skupině Sdružení pro rozvoj 

Šluknovska v novém, povolebním období 

Aktivita nebyla naplněna a je přenesena do dalšího období. 

 

C1/O2/A2: Pravidelná setkávání NZDM na Šluknovsku, které organizuje Kostka Krásná Lípa, p.o.  

Aktivita byla splněna. Pravidelná setkávání služeb NZDM probíhají. Obsahem setkávání je sdílení dobré praxe a 

vzájemná metodická podpora. Setkávání bude pokračovat i v následujícím období. Zaměří se na kvantitativní 

specifikování skupin mládeže spadající do cílové skupiny a na kvalitativní rozbor potřeb této cílové skupiny.  

 

C1/O2/A3: Zavést pravidelná setkávání pracovníků SAS na Šluknovsku 

Aktivita nebyla realizována. Setkávání se neuskutečnilo a aktivita je přenesena do dalšího roku. 

 

Cíl 
C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova 
 

Opatření: O 1: Zmapování situace a potřeb jednotlivých regionů kraje. 

Aktivita: 

1. Setkání pracovní skupiny za účelem zmapování situace osob bez přístřeší na území 
jednotlivých obcí. Dochází k vnitřní i vnější migraci osoby. V celém Šluknovském výběžku 
nejsou dostupné služby pro osoby bez přístřeší – noclehárna nebo nízkoprahová denní 
centra Setkání bude svoláno v rámci spolupráce ORP Rumburk, ASZ a CEDR – komunitní 
spolek. 

Opatření:  
O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v pobytových 
zařízení péče. 

Aktivita: 
 

1. Vznik azylového domu na území města Varnsdorf s cílovou skupinou rodiny s dětmi a 
jednotlivci přístupného potřebným občanům z celého Šluknovska.  
Město Varnsdorf v rámci investičního projektu IROP připravuje úpravu prostor bývalé 
ubytovny, pro vznik této služby. Budoucí předpokládaná kapacita je 22 lůžek. Plánované 
zahájení služby je podzim 2023. 

2. Vznik noclehárny na území města Rumburk a Varnsdorf s cílovou skupinou muži i 
ženy. Poskytovatel pro tuto službu se zatím hledá.  

    

C2/O1/A1: Setkání pracovní skupiny za účelem zmapování situace osob bez přístřeší na území jednotlivých 

obcí  

Aktivita byla splněna. Pracovní skupina byla 3x svolána. Ve skupině byli přítomni zástupci služeb poskytujících 

terénní programy, azylové domy a zástupci ORP.  Skupina následně zmapovala počty a situaci osob bez přístřeší, 

napočítala na území města Rumburk 63 osob bez přístřeší nebo osob žijících v nejistých podmínkách (např. 

zahradní chatka). Informace byla zástupcům ORP předána. Práce skupiny bude pokračovat i v následujícím 

období. 

  

C2/O2/A1: Vznik azylového domu na území města Varnsdorf s cílovou skupinou rodiny s dětmi a jednotlivci 

přístupného potřebným občanům z celého Šluknovska 

Aktivita byla splněna. Vznik nově registrované služby azylové domy s kapacitou 25 lůžek. Služba je poskytována 

od ledna 2024. 

 

C2/O2/A2: Vznik noclehárny na území města Rumburk a Varnsdorf s cílovou skupinou muži i ženy 

Skupina, která mapovala počet osob bez přístřeší, tak i přes její úsilí nedošlo ke zřízení služby noclehárna. Nebyl 

nalezen vhodný poskytovatel této služby. Aktivita převedena do následujícího období. 

 
 



                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
        

 

180 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 

Cíl C3. Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let věku. 

Opatření: 
O 2. Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro děti  
a mládež 

Aktivita: 
 

1. Rozšíření terénní formy NZDM v Rumburku a Starých Křečanech.  
Plánovaný nositel: Salesiánský klub mládeže. 

2. Spolupráce NZDM se ZŠ Tyršova Rumburk a ZŠ Staré Křečany.  
Plánovaný nositel: Salesiánský klub mládeže. 

 

C3/O2/A1: Rozšíření terénní formy NZDM v Rumburku a Starých Křečanech 

Aktivita byla splněna. Od ledna 2024 poskytovatel Salesiánský klub mládeže navyšuje kapacitu zaměstnanců  

pro možnost rozšíření služby o terénní formu NZDM. 

C3/O2/A2: Spolupráce NZDM se ZŠ Tyršova Rumburk a ZŠ Staré Křečany 

Aktivita byla splněna. Poskytovatel Salesiánský klub mládeže navázal spolupráci se ZŠ Tyršova v Rumburku. 

 

 
Cíl 

E 1. Podpora všech forem sociálního bydlení.  

Opatření: O 2. Podpora vzniku nového sociálního bydlení v obci. 

Aktivita: 
 

1. Město Rumburk má vytvořen Plán sociálního začleňování pro Rumburk na období 
2022-2026 a bude pokračovat v jeho realizaci. 

2. Město Rumburk v souladu s opatřením 1.1.4. Plánu pro začleňování pro Rumburk, 
plánuje vytvořit na území města Rumburk Kontaktní místo pro bydlení, které bude sloužit 
jako informační místo pro osoby v bytové nouzi a ohrožené ztrátou bydlení. Bude 
propojeno se sociálními pracovníky obce a NNO. 

3. MěÚ Varnsdorf vytvořil Akční plán bydlení na území města Varnsdorf a bude 
pokračovat v jeho realizaci. 

 
E1/O2/A1: Město Rumburk má vytvořen Plán sociálního začleňování pro Rumburk na období 2022-2026 a bude 

pokračovat v jeho realizaci 

Aktivita byla splněna. Město Rumburk má vytvořen Plán sociálního začleňování pro Rumburk na období  

2022–2026 a pokračuje v jeho realizaci. 

 

 

E1/02/A2: Město Rumburk v souladu s opatřením 1.1.4. Plánu pro začleňování pro Rumburk 

Aktivita byla splněna. V rámci Plánu pro začleňování pro Rumburk vzniklo Kontaktní místo pro bydlení, které 

slouží, jako informační místo pro osoby v bytové nouzi a ohrožené ztrátou bydlení. Bude propojeno se sociálními 

pracovníky obce a NNO. Byl vytvořen realizační tým, vzniká garanční a krizový fond. 

 

E1/02/A3: MěÚ Varnsdorf vytvořil Akční plán bydlení na území města Varnsdorf a bude pokračovat v jeho 

realizaci 

Aktivita byla splněna. MěÚ Varnsdorf má Akční plán bydlení na území města Varnsdorf a pokračuje v jeho 

realizaci.  

 

 

 



                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
        

 

181 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

AKTIVITY PRO ROK 2024 

Cíl 
B 4. Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 
 

Opatření: 
O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném podchycení dětí  
a mladých lidí v riziku ohrožení duševního zdraví. 

Aktivita: 
 

1. Rozšíření služeb OSP – v oboru adiktologie, na území ve správním obvodu ORP 
Varnsdorf.  Poskytovatel se zaměří na děti a mladistvé a jejich rodiny, s rizikem ohrožení 
duševního zdraví pod vlivem závislosti. Sníží věkovou hranici cílové skupiny na děti od 10 ti 
let. 
Plánovaný nositel: DRUG-OUT Klub, z.s. 

2. Vznik centra psychosociální pomoci na území města Varnsdorf 

 

Cíl 
C 1. Podpora opatření vedoucích ke snižování prahu služeb sociální prevence (zejména 
zmírňování podmínek pro uživatele) 
 

Opatření: O 2: Ustanovení platformy pro sdílení a přenos dobré praxe. 

 
 
 
 
 
Aktivita: 

1. Prezentace a prosazení „spravedlivého fondu sociálních služeb“ ve skupině Sdružení 
pro rozvoj Šluknovska v novém, povolebním období. 

2. Pravidelná setkávání NZDM na Šluknovsku, které organizuje Kostka Krásná Lípa, p.o. 
Setkávání budou pokračovat i v následujícím období. Organizátorem bude Kostka Krásná 
Lípa, p.o. Setkávání se zaměří na kvantitativní specifikování skupin mládeže, spadající  
do cílové skupiny, na kvalitativní rozbor potřeb této cílové skupiny, mezioborovou 
spolupráci a spolupráce s OSPOD, NZDM. 

3. Zavést pravidelná setkávání pracovníků SAS na Šluknovsku.  
Do setkávání budou přizváni terénní pracovníci obcí. Setkání budou zaměřena na sdílení 
dobré praxe, ve frekvenci 1x měsíčně. Budou svolávána zástupci ORP Rumburk a ORP 
Varnsdorf. 

  
 

 
Cíl 

C 2. Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova 
 

Opatření: O 1: Zmapování situace a potřeb jednotlivých regionů kraje. 

Aktivita: 

1. Setkání pracovní skupiny za účelem zmapování situace osob bez přístřeší na území 
jednotlivých obcí.  
Dochází k vnitřní i vnější migraci osoby. V celém Šluknovském výběžku nejsou dostupné 
služby pro osoby bez přístřeší – noclehárny nebo nízkoprahová denní centra. Setkání bude 
svoláno v rámci spolupráce ORP Rumburk, ASZ a CEDR – komunitní spolek. 

Opatření:  
O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v pobytových 
zařízení péče. 

Aktivita: 
1. Vznik noclehárny na území města Rumburk a Varnsdorf s cílovou skupinou muži i ženy. 
Poskytovatel této služby se hledá. 

 
 

 
 
 



                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
        

 

182 
Region Šluknovského výběžku, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Cíl C3. Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let věku 

Opatření: 
O 2. Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro děti  
a mládež. 

Aktivita: 
 

1. Poskytování terénní formy NZDM v Rumburku a Starých Křečanech.  
Plánovaný nositel: Salesiánský klub mládeže. 

2. Spolupráce NZDM se ZŠ Tyršova Rumburk a ZŠ Staré Křečany.  
Plánovaný nositel: Salesiánský klub mládeže. 

 

Cíl E 1. Podpora všech forem sociálního bydlení  

Opatření: O 2. Podpora vzniku nového sociálního bydlení v obci. 

Aktivita: 
 

1. Město Rumburk pokračuje v realizaci Plánu sociálního začleňování pro Rumburk  
na období 2022-2026. 
V rámci Plánu pro začleňování pro Rumburk, vzniklo Kontaktní místo pro bydlení.  
Kontaktní místo slouží jako informační místo pro osoby v bytové nouzi a ohrožené ztrátou 
bydlení. Bude propojeno se sociálními pracovníky obce a NNO.  Byl sestaven realizační tým. 
V následujícím období vznikne garanční a krizový fond. 

2. MěÚ Varnsdorf pokračuje v realizaci Akčního plánu bydlení na území města Varnsdorf.  

 

 

 
 
 
 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

183 
Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství   

 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 
§ 37 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

DRUG-OUT Klub, z.s. ORP Varnsdorf A 3; T 3 12 0 0 0 0 

A 6 
T 4 

A 7  
+1 ORP Rumburk 

 
T 4  

Charita Rumburk Rumburk A 1 0 0 0 0 0 

Kostka Krásná Lípa, p.o. Rumburk A 1; T 1 0 0 0 0 0 

WHITE LIGHT I, z.ú. Rumburk A 1 12/2 0 0 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko – služba poskytována po celém Ústeckém kraji 

Kontaktní centra 
§ 59 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

WHITE LIGHT I, z.ú. Rumburk A 2 0 0 0 0 0 2 2 

Nízkoprahová denní centra 
§ 61 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

184 
Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství   

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
§ 62 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Město Varnsdorf ORP Varnsdorf A 2; T 1 A 20/2; T 10/1 0 0 0 0 

A 11 
T 3 

20 
+5 ORP Rumburk 

+1 ORP 
Varnsdorf 

Charita Rumburk Rumburk A 1; T 1 14/2 0 0 0 0 

Kostka Krásná Lípa, p.o. Rumburk A 4; T 1 A 28/4; T 14/2 0 0 0 0 

Salesiánský klub mládeže, z.s. 
Rumburk – Jiříkov 

Rumburk A 2 30/2 0 0 T 1 T 10/1 

Charita Šluknov 
2 zařízení 

Šluknov A 2 A 24/3; T 7/1 0 0 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
§ 65 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Město Varnsdorf Varnsdorf A 2; T 2 6/1 0 0 0 0 

A 5 
T 10 

16 
+1 ORP 

Varnsdorf 

Charita Šluknov Šluknov A 1; T 2 4/1 0 0 0 0 

Charita Rumburk 
ORP Rumburk 
ORP Varnsdorf 

A 1; T 1 5/1 0 0 0 0 

Kostka Krásná Lípa, p.o. 
ORP Rumburk 
ORP Varnsdorf 

A 1; T 5 8/1 0 0 0 0 

  
 
 
 
  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

185 
Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství   

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
§ 66 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Spolek Kolem dokola Šluknov A 2 5/2 0 0 0 0 2 
3 

+1 ORP Rumburk 

Sociálně terapeutické dílny 
§ 67 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Kormidlo Šluknov o.p.s. Šluknov A 6 4/1 0 0 0 0 

10 

14 
+2 ORP Rumburk 

+2 ORP 
Varnsdorf 

Integrované centrum pro osoby se 
zdravotním postižením Horní 

Poustevna 
Šluknov 0 0 0 0 4 25/4 

Terénní programy 
§ 69 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Město Varnsdorf Varnsdorf T 2 4/2 0 0 0 0 

13 
19 

+6 ORP 
Varnsdorf 

Kostka Krásná Lípa, p.o. Rumburk T 1 5/1 0 0 T 1 0 

CEDR – komunitní spolek 
ORP Rumburk 
ORP Varnsdorf 

T 6 10/1 0 0 0 0 

WHITE LIGHT I, z.ú. 
ORP Rumburk 
ORP Varnsdorf 

T 3 0 0 0 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

186 
Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství   

  

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 
§ 60 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko – poskytována po celém Ústeckém kraji 

Služby následné péče 
§ 64 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sociální rehabilitace 
§ 70 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Agentura Pondělí, z.s. Rumburk 
1 lůžko 
A 6; T 3 

A 7/1; T 3/1 0 0 0 0 

1 lůžko 
A 7 
T 5 

18 lůžek 
+6 ORP Rumburk 

+11 ORP 
Varnsdorf 

 
13 

+1 ORP Rumburk 

Agentura KROK, o.p.s. 
ORP Rumburk 
ORP Varnsdorf 

A 1; T 2 6/2 0 0 0 0 

Fokus Labe, z.ú. (2 zařízení); kapacita v regionu Děčínsko – poskytovaná na území Šluknovského výběžku 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

187 
Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství   

  

  

Služby sociální prevence, pobytová forma 

 

Azylové domy 
§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

CEDR – 
komunitní spolek 

Rumburk 22 0 0 

114 

153 
+34 ORP 
Rumburk 
+5 ORP 

Varnsdorf 

Diecézní charita 
Litoměřice 

ORP Varnsdorf 68 0 0 

Domov sv. 
Vincenta de Paul 

z.ú. 
ORP Varnsdorf 22 0 2 

Domy na půl cesty 
§ 58 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

X X 0 0 0 0 0 

Noclehárny 
§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Město Varnsdorf Varnsdorf 6 0 0 6 

15 
+6 ORP Rumburk 

+3 ORP 
Varnsdorf 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

188 
Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství
   

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

Služba odborného sociálního poradenství je zřízena poskytovateli na území města Rumburk, Krásná Lípa  
a Varnsdorf.  Služba je poskytována ambulantní a terénní formou. V dojezdovém režimu je poskytována  
na celém území Šluknovského výběžku. 
Poradna v Krásné Lípě je v registru insolvenčních správců, své služby poskytuje v terénu i ambulanci. 
Poradna v Rumburku spolupracuje s Asociací občanských poraden. Její cílovou skupinou jsou sociálně 
znevýhodněné osoby v obtížné životní situaci.  
V oboru adiktologie působí poradny ve Varnsdorfu a Rumburku, které jsou poskytovány ambulantní i terénní 
formou. Pracují s uživateli návykových látek (pervitin, THC, heroin apod.), ale také s konzumenty alkoholu, 
osobami nadužívající psychofarmaka. Služby se zaměřují i na práci s osobami ohroženými rizikovým hraním nebo 
sázením. Do adiktologické péče je zahrnuta také práce s blízkými osobami uživatelů a jejich rodinami. 
 
Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Rumburk a ORP Varnsdorf. 
Kapacita služby není dostatečná, tak aby zajistila zastupitelnost. 

 

§ 57 – Azylové domy 

Služba azylových domů je poskytována v Rumburku, v Jiřetíně pod Jedlovou a v Dolním Podluží. V regionu je také 
pět komerčních ubytoven.  
V Rumburku je služba poskytována pro muže, ženy i rodiče s dětmi. V současné době poskytuje služby převážně 
rodičům s dětmi. Situaci jednotlivců v regionu částečně řeší ubytovny, které jsou často spojeny se sociálně 
vyloučenými lokalitami. Spojení cílových skupin, rodiče s dětmi a jednotlivci v jednom objektu, není ideální  
s ohledem na nezletilé děti, které jsou v objektu ubytované. Kapacita zařízení je v průběhu roku obsazena. 
Poskytovatel Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. v Dolním Podluží poskytuje sociální služby pro cílovou skupinu 
„matky s dětmi s handicapem“, s působností celorepublikovou. Poskytovatel vzhledem k cílové skupině plánuje 
reorganizaci druhu poskytované služby. 
V regionu je stále poptávka po azylových domech pro „rodiče s dětmi“ bez handicapu pro Rumburk, Šluknov, 
Varnsdorf, kteří odcházejí z oblastí sociálně vyloučených lokalit. Poptávka částečně vyplývá z nedostupnosti 
nízkonákladového bydlení pro tyto rodiny. Centrum sociálních služeb Varnsdorf v současné době opravuje 
prostory pro budoucí zřízení azylového domu. Plánovaná cílová skupina je: rodiny s dětmi a jednotlivci, 
plánovaná doba zahájení provozu bude v 1. čtvrtletí roku 2024. 
V azylovém domě se nacházejí senioři, osoby se zdravotním postižením, kteří nemají navazující službu tak,  
aby mohli azylový dům důstojně opustit. 
Pokud bude otevřena služba v ORP Varnsdorf, bude kapacita služby v regionu dostatečná. 
 
Kapacita služby není dostatečná. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

V regionu není žádný registrovaný poskytovatel. Obsahově je tato služba v současné době zastoupena službou 
Azylový dům v Rumburku, který v současné době běžně poskytuje služby osobám/jednotlivcům do věku 26 let.  
 
Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Tuto službu v regionu poskytuje jeden poskytovatel. Zaměřuje se na poskytování sociálních služeb problémovým 
uživatelům drog. K doplňkové nabídce těchto služeb patří zejména poradenství pro rodiny uživatelů drog. 
Poskytovatel v případě, že se uživatel rozhodne pro řešení své situace, poskytne odbornou terapeutickou 
intervenci. Služby jsou poskytovány bezplatně. Zařízení je začleněné do systému služeb poskytujících sekundární 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

189 
Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství
   

a terciární prevenci drogových závislostí. Při kontaktu se zařízením má klient možnost vystupovat anonymně. 
Služba je doplněna terénním programem. 
 
Kapacita je dostatečná. 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

V regionu mohou klienti využít detašované pracoviště v Rumburku poskytovatele s celokrajskou působností 
se sídlem v Ústí nad Labem, který nabízí pobytovou, terénní i ambulantní formu služby. Pobytová služba je 
určena pro jednotlivce i rodiny s dětmi po dobu max. 7 nocí. 
Ambulance krizové intervence je poskytována v Rumburku pouze v pátek od 10 do 16 hod. Pobytová forma je 
využívána. Vzhledem k její obsazenosti a celkové dopravní nedostupnosti místa poskytování ze Šluknovského 
výběžku, je těžko využitelná.  
 
Poptávka po službě roste, její kapacita je nedostatečná. 

 

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 

V regionu nenabízí tuto sociální službu žádný registrovaný poskytovatel. Služba zcela chybí. Oficiální 
požadavek na vznik této služby vzešel od zástupců MěÚ Rumburk.  
 
Kapacita nebyla kvantifikována. 

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Tato služba je poskytována v Rumburku, Varnsdorfu, Krásné Lípě, Šluknově. Služba je poskytována dětem  
a mládeži ve věku 6–26 let. Činnost registrovaných služeb je většinou dlouholetá. Služby jsou zřízeny v místech 
aktuální potřeby. V době Covid -19 nabyla na významu práce s dětmi v terénu. 
Krásná Lípa – je členem ČAS a Člověk v tísni, o.p.s., úzce spolupracuje se školou a odborníky. Kapacita služby 
v Krásné Lípě je dlouhodobě doplněna pracovníkem z VPP. V současné době se ve zvýšené míře u dětí objevuje 
sebepoškozování, výzvy, závislosti, poruchy pozornosti apod. Zkušenosti s návykovými látkami vykazují téměř 
všechny děti navštěvující NZDM.  
Poskytovatelé cítí potřebu navýšení kapacity vzhledem k rozrůstajícímu se počtu dětí v souvislosti s migrací  
a socioekonomickým propadem rodin. Do budoucna se chtějí věnovat také terénní formě NZDM. 
Pro zajištění kvalitního poskytování sociální služby v nízkoprahových zařízeních v Rumburku se podařilo navýšit 
stávající personální kapacity tak, aby byla zajištěna možnost individuální práce s klientem a práce v terénu. 
Poskytovatel v Rumburku připravil projekt pro zřízení terénní formy NZDM ve spolupráci s Odborem 
(Agenturou) pro sociální začleňování v Rumburku a Starých Křečanech. Zároveň byla navázána spolupráce  
se ZŠ Tyršova Rumburk, pro další období bude spolupráce realizována i se ZŠ Staré Křečany. 
Při větším počtu pracovníků je možné rozšířit otevírací dobu do večerních hodin, čímž se zvýší dostupnost  
a efektivnost služby.  
 
Kapacita není dostatečná. 

 

§ 63 – Noclehárny 

Službu poskytuje pouze poskytovatel, který působí na území Varnsdorfu. V Rumburku je přespávání osob 
bez přístřeší řešeno náhradním způsobem, tzv. „krizovým přespáváním“, které je domlouváno individuálně. 
Nejedná se o sociální službu. Provoz krizového přespávání je domlouván v zimních měsících, a to dle 
personálních kapacit Městského úřadu Rumburk a prostorových možností ubytoven v okolí. Kontinuita 
poskytování této služby v zimních měsících proto není zajištěna. Osoby bez přístřeší, ohrožené újmou na životě 
a zdraví během zimních měsíců, jsou opakovaně účelově umisťovány v nemocnici, LDN, azylovém domě. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

190 
Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství
   

Počet osob bez přístřeší narůstá. Je nutné zajistit sociální službu pro tyto osoby v ORP Rumburku i ORP 
Varnsdorf.  Potřeba této služby vyplývá z praxe pracovníků sociálních služeb a ze statistických dat o osobách 
bez domova. K zajištění komplexní péče je plánováno propojení se službou nízkoprahové denní centrum. 
 
Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Rumburk. 
Kapacita není dostatečná. 

 

 
§ 64 – Služby následné péče 
 

V regionu není žádný registrovaný poskytovatel. Oficiální vznesená poptávka není.  
 

Potřebnost služby není definována. 

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Tato služba je v regionu poskytována čtyřmi poskytovateli, a to formou terénní a ambulantní. Poskytovatelé 
sídlí v Krásné Lípě, Rumburku, Šluknově a ve Varnsdorfu. Vzájemně se liší pouze lokalitou poskytování služby. 
Služba je v regionu doplňována, případně zastupována, terénními pracovníky obcí. Cílovou skupinou jsou 
rodiny s dětmi sociálně vyloučené nebo vyloučením ohrožené (dlouhodobě nezaměstnaní a závislí na dávkách 
hmotné nouze, rodiny zadlužené, negramotné, vícečetné, s minimální schopností hájit svá práva a oprávněné 
zájmy), které nejsou schopny zajistit základní materiální a psychosociální potřeby dítěte/dětí.  
V regionu dochází k vnitřní migraci osob ohrožených sociálním vyloučením a tím ke ztrátě kontaktu se službou. 
Proto je nutné zajistit pokrytí službou na celém území Šluknovska tak, aby práce s rodinami mohla kontinuálně 
pokračovat. Do regionu také přicházejí nové vícečetné rodiny z Mladoboleslavska, Frýdlantska, České Lípy. 
Tyto rodiny se stěhují především do Šluknova, kde jsou inzerovány volné byty. Rodiny v těchto bytech setrvají 
krátkou dobu a následně odcházejí do jiné části výběžku. 
Trvale chybí bydlení pro početné rodiny. Spolupráce s SPOD je v posledním období výborná. Spolupráce se 
školami je těžší. Služby by pro svou práci potřebovaly případové konference ve školách, vzdělávání pedagogů 
v sociální práci a mentory. Potřeba navýšení kapacity se bude zvyšovat. 
 

Kapacita není dostatečná.  
 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

V regionu službu poskytuje jeden poskytovatel, sídlí v Mikulášovicích. Služba je využívána, kapacita je 
naplněna. Službu využívají osoby s vyšší mírou závislosti a osoby seniorského věku, které jsou svým věkem, 
případně handicapem, ohroženi sociálním vyloučením. Službu využívají poskytovatelé sociálních služeb. 
 

Vzhledem k transformačním tendencím v regionu je možné očekávat nárůst poptávky po této službě. 
 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

Tato služba je poskytována ve Šluknově a Dolní Poustevně. Oba poskytovatelé se specializují na cílovou 
skupinu osob s mentálním postižením, ale službu poskytují také lidem s kombinovaným nebo tělesným 
handicapem. Jeden z těchto poskytovatelů nemá kapacitu zařazenou v Základní síti, tímto může nabývat 
dojmu, že je kapacita dostačující. Právě u tohoto poskytovatele je služba přednostně určena klientům 
z hlavního města Prahy. 
V regionu je velká koncentrace pobytových zařízení, ze které vyplývá velký zájem o službu jako doplňující 
a navazující službu na služby domovů pro osoby se zdravotním postižením. Služba je využívána i osobami 
žijícími v běžných rodinách. Služby nabízí uživatelům nácvik potřebných pracovních dovedností, dojíždění, 
kontakt s přirozeným prostředím.  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

191 
Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství
   

Poskytovatel ve Šluknově v rámci provozu zároveň zaměstnává také osoby se změněnou pracovní schopností 
a plní dodavatelské zakázky pro komerční podniky v regionu. Poskytovatel v Rumburku ukončil službu v roce 
2022 pro nevytíženost. 
Služba zcela chybí na území ORP Varnsdorf. Služby v ORP Rumburk jsou pro tyto osoby nevyužitelné vzhledem 
k možnosti dojezdu do služby. 
Poptávka po této službě bude narůstat vlivem postupného vytváření sítě služeb pro cílovou skupinu osob 
s duševním onemocněním. 
 

Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Varnsdorf. 
Kapacita služby není dostatečná.  

 

§ 69 – Terénní programy 

Tato službu je v regionu poskytována poskytovateli sídlícími v Rumburku, Krásné Lípě, Varnsdorfu, Šluknově. 
Poskytovatelé se zaměřují na osoby v nepříznivé sociální situaci, etnické menšiny, osoby bez přístřeší, osoby  
v krizi, v sociálně vyloučených lokalitách a osoby vedoucí rizikový způsob života. Služba je dostupná na území 
ORP Rumburk. Obsahem práce v rámci této služby je nejčastěji snaha odvrátit riziko ztráty bydlení, pomoc  
při zadlužení, pomoc při zajištění nárokových dávek, hledání zaměstnání, zajištění služeb pro psychiatrického 
klienta. Nově také pomoc a doprovody osob z Ukrajiny na úřady, banky a k lékařům.  
Poskytovatel v Rumburku se orientuje na cílovou skupinu osob se závislostí. 
Vzhledem k vnitřní migraci osob ohrožených sociálním vyloučením mezi Varnsdorfem a zbytkem regionu  
a vnější migraci z Frýdlantska, Mladoboleslavska a České Lípy, potřeba terénní práce vzrůstá.  
Poskytovatel v Krásné Lípě rozšířil kapacitu o jeden úvazek, který nebyl zařazen do Základní sítě soc. služeb 
ÚK. Ve Šluknově vlivem rostoucího počtu nových rodin došlo ke zhoršení vnímaného pocitu bezpečí občanů 
Šluknova, kdy tento pocit je vázán především na problematickou mládež na ulicích.  
 
Kapacita není dostačující, je plánována pro drogový terén. 

 

§ 70 – Sociální rehabilitace  

V regionu Šluknovska tuto službu poskytují dva poskytovatelé v Rumburku, kteří pracují s osobami  
se zdravotním postižením (tělesným, mentálním, sluchovým, duševním i kombinovaným).  
První poskytovatel má zaregistrovanou terénní i ambulantní formu.  
V rámci spolupráce při transformaci psychiatrických léčeb, tento poskytovatel provozuje pobytovou formou 
sociální rehabilitaci v podobě tréninkového bytu. Kapacita je 1 lůžko/ pobyt 3 měsíce. 
Druhý poskytovatel také poskytuje službu ambulantní a terénní formou a orientuje se na podporu osob 
v přirozeném prostředí.  
Počty osob s duševním onemocněním v regionu nadále stoupají. V regionu není poskytovatel, který by se 
cíleně věnoval pouze osobám s duševním onemocněním ve spojitosti například se závislostí, kterým je nutné 
poskytovat službu speciálně školeným týmem.  
 
Potřeba kapacity této služby bude narůstat. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

192 
Region Teplicko, oblast služeb sociální péče 
 

7. REGION TEPLICKA 

Region Teplicko se skládá z 2 správních obvodů obcí s rozšířenou působností – ORP Teplice a ORP Bílina. 

V okrese Teplice k datu 30.09.2023 je nezaměstnanost 4 220 osob, což činí podíl nezaměstnaných osob 

4,8 % ve věku od 15-64 let, z toho 6,0 % žen 3,8 % mužů. Průměr v Ústeckém kraji činí 5,6 %, průměr 

celé ČR je 3,6 % (zdroj: portál MPSV). ORP Teplice se vyznačuje vysokou mírou nezaměstnanosti, 

vysokým počtem osob zadlužených s vícečetnými exekucemi a absencí vhodného bydlení pro určité 

cílové skupiny. Z důvodu zvýšeného výskytu sociálně patologických (nežádoucích) jevů jako je např. 

kriminalita, toxikomanie, dochází ke zvyšování podílu osob na hranici a mnohdy i za hranicí chudoby, 

což má za následek i zvýšený počet osob bez přístřeší s poruchami chování nebo kombinací zdravotních 

potíží, čímž častěji vyžadují pomoc druhé osoby. Dalšími faktory je podíl dětí a mládeže vyrůstající 

v sociálně narušeném prostředí, záškoláctví a jejich neúčelné trávení volného času. 

Na území ORP Teplice a Bílina jsou vyloučené lokality v obcích Bílina, Duchcov, Dubí, Hostomice, 

Krupka a Teplice. Celkem v nich žije cca 11 100 obyvatel.  

Vzhledem ke zvýšenému výskytu sociálně negativních jevů chybějí nebo jsou poskytovány  

v nedostatečné kapacitě, případně nerovnoměrně rozloženy, služby sociální prevence jako jsou azylové 

domy, noclehárny, nízkoprahová denní centra, terénní programy či krizová lůžka. 

Města, která mají zpracované komunitní plány, je v rámci možností aktualizují a podporují jejich 

naplňování. V současné době je platný Komunitní plán sociálních služeb a služeb jim blízkých 

statutárního města Teplice na období 2021-2025. Město Bílina v současné době nemá nový Komunitní 

plán sociálních služeb.  Město Dubí má vypracovaný strategický dokument Plán sociálního začleňování 

města Dubí 2022-2026. 

Lze konstatovat, že v regionu je poměrně ustálená síť poskytovatelů sociálních služeb. Kapacitně 

převažují pobytové služby, které jsou poskytovány jako služby domovy pro seniory, domovy  

se zvláštním režimem a domovy pro osoby se zdravotním postižením třemi zásadními poskytovateli 

ve spádové oblasti ORP Teplice. Ostatní menší poskytovatelé pak zajišťují další služby, které jsou 

rozmístěny na území celého regionu. K mírnému navýšení kapacit dochází v pečovatelských službách  

u dvou poskytovatelů v Krupce a Teplicích, kde je po nich velká poptávka. V ORP Bílina není zřízeno 

žádné pobytové zařízení, nabídka ostatních sociálních služeb je zde málo rozvinutá. Již dlouho se město 

snaží získat partnera pro rozšíření nabídky sociálních služeb. V současné době město Bílina spolu 

s Hornickou nemocnicí Bílina plánuje v horizontu cca 5 let v objektu Hornické nemocnice vystavět zcela 

nové lůžkové zařízení sociálních služeb, které by odpovídalo současným ubytovacím trendům.  

V regionu stále trvá potřeba navýšit kapacitu služby domovy se zvláštním režimem s kapacitou 50 lůžek 

pro cílové skupiny vyléčených etyliků a pro osoby s chronickým duševním onemocněním. Dlouhodobě 

se v regionu ukazuje potřeba rozšířit či vybudovat nová místa v DPS pro cílovou skupinu osob, které 

jsou trvale upoutány na lůžko. Vzhledem ke zvyšujícímu se věku klientů nastupujících do této služby je 

mnohem větší podíl klientů zcela imobilních. V regionu poskytovatel Sociální a zdravotní služby Teplice, 

z.s. dokončil v obci Modlany-Suché výstavbu pobytového zařízení, v němž od února roku 2023 

poskytuje prozatím jednu ze dvou plánovaných sociálních služeb: služba domovy pro osoby  

se zdravotním postižením v pobytové formě s kapacitou 12 lůžek. Cílovou skupinou této služby jsou 

osoby s PAS. Nadále trvá na základě budoucího příslibu z roku 2018 zájem o vybudování dvou domečků 

se službou chráněné bydlení s celkovou kapacitou 8 lůžek. Tento poskytovatel má vydaný nový budoucí 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

193 
Region Teplicko, oblast služeb sociální péče 
 

příslib na 2 nové služby domovy se zvláštním režimem s kapacitou 12 lůžek a v obci Dubí – Běhánky  

a kapacitou 25 lůžky v obci Teplice – Trnovany.  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

194 
Region Teplicko, oblast služeb sociální péče 
 

Oblast služeb sociální péče na Teplicku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

 

Cíl A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu seniorům s vysokou 
mírou závislosti odpovídající III. a IV stupni příspěvku na péči (16–18 hodin denně). 
 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči seniorům s vysokou mírou závislosti na péči druhé 
osoby. 

 
 
 
 
 
 
Aktivita: 

1. Úprava stávající cílové skupiny ve službě domovy pro seniory 
Cílová skupina z osob vyžadujících nízkou míru podpory na službu umožňující umístění klientů  
s vysokou mírou podpory, čemuž odpovídá III. - IV. stupeň příspěvku na péči.  
Předpokládaný nositel: Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvková 
organizace (Ruská 37/130, 417 01 Dubí). 

2. Zajištění stavební úpravy zařízení tak, aby bylo vhodné pro klienty s vyšším stupněm 
závislosti 
Úprava budovy – vybudování evakuačního výtahu a schodiště.  
Plánovaný nositel: Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvková 
organizace (Ruská 37/130, 417 01 Dubí). 

3. Podpora rozvoje sociálních služeb DZR pro seniory trpící chronickým duševním onemocněním 
a pro zaléčené osoby s některou z forem závislosti do plánované kapacity 50 míst v rámci ORP 
Teplice i Bílina. 

 
A2/O1/A1: Úprava stávající cílové skupiny ve službě domovy pro seniory 

Aktivita nebyla zcela naplněna, přesouvá se i pro následující období. V roce 2023 došlo k úpravě cílové skupiny 

v zařízení DOZP v Krupce, kde po přehodnocení stavebně ubytovacích možností budovy byl upřesněn počet 

klientů, kteří tam mohou setrvat, až do budoucna je zde nutné umístit jinou cílovou skupinu. K další úpravě dojde 

po ukončení výstavby evakuačního výtahu v zařízení Ruská, kde bude nutné upravit cílovou skupinu, která může 

být v důsledku úpravy podmínek v zařízení umístěna.  

 
A2/O1/A2: Zajištění stavební úpravy zařízení tak, aby bylo vhodné pro klienty s vyšším stupněm závislosti 

Aktivita nebyla zcela naplněna. V současné době probíhá v jednom zařízení v Dubí revitalizace domova  

pro seniory, u služeb DPS a DZR, kde dojde ke zvýšení a zajištění vyššího stupně obslužnosti pro zde umístěné 

seniory. Dále v domově Ruská probíhá realizace stavby evakuačního výtahu, která umožní obsazení celého tohoto 

zařízení s cílovou skupinou, která potřebuje vyšší míru podpory. Vzhledem k tomu, že obě tyto akce stále 

probíhají, lze předpokládat, že k jejich ukončení dojde v průběhu roku 2024. Z tohoto důvodu je tato aktivita 

přesunuta pro rok 2024. 

 
A2/O1/A3: Podpora rozvoje sociálních služeb DZR 

K úpravě cílové skupiny dojde až poté, kdy bude zřejmý termín zahájení činnosti nové služby, která je v současné 

době ještě ve fázi přípravy. Až nyní dochází k výběrovému řízení na dodavatele stavby, který bude pro tuto cílovou 

skupinu nově vybudován. Předpoklad je, že by k zahájení této služby došlo v roce 2025, z tohoto důvodu služba 

zůstává součástí aktivit na rok 2024.  

 
 

Cíl A 3 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky deinstitucionalizace  
a humanizace. 

Opatření: O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení. 
 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

195 
Region Teplicko, oblast služeb sociální péče 
 

Aktivita: 1. Podpora úprav jednotlivých zařízení v oblasti stavebně ubytovacích a materiálně 
technických podmínek v regionu.  

 
A3/O2/A1: Podpora úprav jednotlivých zařízení v oblasti stavebně ubytovacích a materiálně technických 

podmínek v regionu probíhá ze strany zřizovatele ÚK na Teplicku u 2 poskytovatelů Domovy sociálních služeb 

Háj a Nová Ves, příspěvková organizace a Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvková 

organizace. Jedná se o dlouhodobě připravované projekty. V roce 2023 se ve službě DOZP nově upravovalo 

zařízení v Krupce, kde je žádoucí upravit celý objekt, neboť dle současných vyjádření vzešlých z kontroly HZS,  

je nevhodný pro současnou cílovou skupinu. Lze říci, že tento cíl se postupně naplňuje, ale bude mít přesah  

i do dalších plánovaných období, neboť v sociálních službách jde o stále platné téma. 

 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 
onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými onemocněními. 

Opatření: O 1: Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních sociálních služeb.  
 

Aktivita: 1. Úsilí o vybudování denního stacionáře pro osoby s poruchou autistického spektra v obci 
Bílina. 

 
B3/O1/A1: Úsilí o vybudování denního stacionáře pro osoby s poruchou autistického spektra v obci 
Bílina. 
Denní stacionáře se v Bílině snaží zřídit Arkadie, o.p.s. Prozatím se nepodařilo najít vhodné prostory, kde by se 

dala tato forma služby provozovat. Záměr aktivity stále trvá a není naplněn. 

V rámci dostupnosti vybraných sociálních služeb je v areálu domova Na Výšině v Dubí realizován projekt  

k vybudování pobytového zařízení pro osoby s chronickým duševním onemocněním a pro osoby s některou 

z forem zaléčených závislostí s kapacitou 12 klientů.  

 

Cíl D 5 Zmapování a analýza potřeb cílových sociálních skupin, kvalifikace potřebnosti sociálních 
služeb (druh, forma, kapacita) pro jednotlivé cílové skupiny na území obcí s rozšířenou 
působností ÚK (i služeb s přesahem kraje) 

Opatření: O 1: Průběžné zjišťování v rámci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb ÚK. 
 

Aktivita: 1. Zajištění dostupnosti krizových lůžek, které by bylo možné využít v případě krizových situací.    
V regionu chybí krizová lůžka pro jakoukoli cílovou skupinu. Analýza potřeb pro určení adekvátní 
kapacity a případné možnosti jejich vzniku.  

 
D5/O1/A1: Zajištění dostupnosti krizových lůžek, které by bylo možné využít v případě krizových situací.    
V průběhu roku 2023 bylo provedeno mapování cílových skupin, pro které by mělo být zřízeno centrum nabízející 

krizová lůžka. V Teplicích a jeho okolí se vyskytuje velké množství bezdomovců, kteří jsou ve špatném zdravotním 

stavu, ale přesto se z nějakých důvodů nechtějí nebo se nedokážou vzdát svého způsobu života. Tyto osoby 

potřebují v některých fázích roku podporu, která by při složitých klimatických podmínkách probíhala formou 

jejich ubytování a zajištění stravy, a kde by během roku mohli získat podporu v případě, že se rozhodnou s tímto 

způsobem života skončit. Prozatím se nenašel poskytovatel, který by v této oblasti vyvinul snahu o zřízení 

krizových lůžek. Zcela jistě by se jednalo o velmi drahou službu, která není v průběhu roku trvale využívána. Těžko 

se odhaduje kapacita takovéhoto zařízení. Pokud krize není, tak dochází k tomu, že jsou lůžka neobsazená.  

Na základě odhadu vyplývajících z analýzy provedené ORP Teplice, by se jednalo o ubytovnu s 20 lůžky, která  

by nabízela i jinou podporu než jen ubytování. 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

196 
Region Teplicko, oblast služeb sociální péče 
 

AKTIVITY PRO ROK 2024 
 

Cíl A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu seniorům s vysokou 
mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16–18 hodin denně). 
 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči seniorům s vysokou mírou závislosti na péči druhé 
osoby. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Aktivita: 

1. Úprava stávající cílové skupiny ve službě domovy pro seniory 
Úprava je součástí dlouhodobých projektů. V roce 2024 se připravuje v DOZP Háj přehodnocení 
cílové skupiny pro jednotlivé domovy tohoto zařízení, které se budou řídit stavebně ubytovacími 
a personálními možnostmi organizace (jedná se o zařízení v Krupce). Kde je nutné upravit celý 
objekt pro jinou cílovou skupinu. Neboť dle současných vyjádření vzešlých z kontroly HZS, je pro 
klientelu zcela nevhodný. Naplnění cíle je naplánováno na období Akčního plánu 2024, ale zřejmě 
bude mít přesah i do dalších plánovaných období. 

2. Zajištění stavební úpravy zařízení tak, aby bylo vhodné pro klienty s vyšším stupněm 
závislosti 
V domově Ruská se realizuje projekt vybudování výtahu a požárního schodiště. Poté co bude 
dokončena jeho výstavba dojde k úpravě cílové skupiny v domově Ruská a nadále zde bude 
možné umístit klienty, kteří potřebují větší míru podpory. 

3. Podpora rozvoje sociálních služeb DZR pro seniory trpící chronickým duševním onemocněním 
a pro zaléčené osoby s některou z forem závislosti do plánované kapacity 50 míst v rámci ORP 
Teplice i Bílina. V domově Na Výšině v Dubí se začíná realizovat výstavba pobytového domova 
s kapacitou 12 pro cílovou skupinu seniorů trpící chronickým duševním onemocněním a zaléčené 
osoby s některou z forem závislostí. Realizace služby by měla započít v roce 2025. 

 

Cíl A 3 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky deinstitucionalizace a 
humanizace. 

Opatření: O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení. 
 

 
 
Aktivita: 

1. Podpora úprav jednotlivých zařízení v oblasti stavebně ubytovacích a materiálně 
technických podmínek v regionu.  
ÚK podpořil úpravy v lůžkových zařízeních sociálních služeb na Teplicku. Konkrétně jde o nákup 
nového objektu v obci Újezdeček, kam se přestěhuje klientela z nevyhovujícího zařízení, které 
bude upraveno pro náročnou klientelu osob s PAS. V roce 2023 byly zahájeny přípravy a pokračují 
v roce 2024. 

 

Cíl B 3: Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 
onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými onemocněními. 

Opatření: O 1: Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních sociálních služeb.  
 

Aktivita: 1. Úsilí o vybudování denního stacionáře pro osoby s poruchou autistického spektra v obci 
Bílina. 

 

Cíl D5 Zmapování a analýza potřeb cílových sociálních skupin, kvalifikace potřebnosti sociálních 
služeb (druh, forma, kapacita) pro jednotlivé cílové skupiny na území obcí s rozšířenou 
působností ÚK (i služeb s přesahem kraje) 

Opatření: O 1: Průběžné zjišťování v rámci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb ÚK. 
 

Aktivita: 1. Zajištění dostupnosti krizových lůžek, které by bylo možné využít v případě krizových situací.    
V regionu chybí krizová lůžka pro jakoukoli cílovou skupinu. Analýza potřeb pro určení adekvátní 
kapacity a případné možnosti jejich vzniku.   

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

197 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 
§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

HEWER, z.s. ORP Teplice T 3 0 0 3 
4 

+ 1 ORP 
Teplice 

Charita Most; kapacita vedena v regionu Mostecko – poskytována v regionu Teplicko 

Pečovatelská služba 
§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Město Bílina ORP Bílina T 11 0 0 

52 52 

Město Krupka  Krupka T 11 0 0 

Senior Teplice, z.s. Teplice T 8 0 0 

Vaše Harmonie o.p.s. Teplice 0 0 T 2 

Pečovatelská služba 
PAMPELIŠKA, z.ú. 

Teplice 
Duchcov 

T 20 0 0 

Charita Most; kapacita vedena v regionu Mostecko – poskytována v regionu Teplicko 

Podpora samostatného bydlení 
§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Arkadie, o. p. s. Teplice T 3 0 0 3 3 

Centra denních služeb 
§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

X X 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

198 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Denní stacionáře 
§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Senior Teplice, z.s. Teplice A 3 0 0 

18 
31 

+8 ORP Teplice 
+ 5 Bílina 

Arkadie, o. p. s. 
2 zařízení 

Teplice 
Krupka 

A 15 0 0 

  

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 
§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Rozvojové síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 
lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

Senior Teplice, z.s. Teplice 10 lůžek 0 0 
13 lůžek 

T 1 
13 lůžek 

T 1 
Arkadie, o. p. s. 

Teplice 
Krupka 

3 lůžka 
T 1 

0 0 

  

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 
§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domovy sociálních služeb Háj a 
Nová Ves, příspěvková 

organizace 
Duchcov 5 0 0 

9 9 

Senior Teplice, z.s. Teplice 4 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domovy sociálních služeb Háj a 
Nová Ves, příspěvková 

organizace 
2 zařízení 

Duchcov 82 0 0 

94 94 

Sociální a zdravotní služby 
Teplice, z.s. 

Teplice 12 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

199 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy pro seniory 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domov důchodců Bystřany, 
příspěvková organizace 

Teplice 100 0 0 

307 307 
Podkrušnohorské domovy 

sociálních služeb Dubí – Teplice, 
příspěvková organizace 

Teplice 137 0 0 

Vaše harmonie, o.p.s.  
2 zařízení 

Teplice 32 0 38 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém Ústeckém kraji 
Charita Most; kapacita v regionu Mostecko – poskytována i v regionu Teplicko 

Domovy se zvláštním režimem 
§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domov důchodců Bystřany, 
příspěvková organizace 

Teplice 97 0 0 

330 
380 

+ 50 ORP 
Teplice 

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Teplice 

Teplice 12 0 0 

Podkrušnohorské domovy 
sociálních služeb Dubí – Teplice, 

příspěvková organizace 
Teplice 195 0 0 

Vaše harmonie, o.p.s.  Teplice 26 0 0 

Chráněné bydlení 
§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domovy sociálních služeb Háj a 
Nová Ves, příspěvková 

organizace 
Duchcov 11 0 0 

38 38 Arkadie, o. p. s. Teplice 4 0 0 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace 

Teplice 23 0 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

200 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

§ 39 – Osobní asistence 

Na Teplicku je tato služba poskytována pouze v ORP Teplice jedním poskytovatelem. Přínosem této služby je 
setrvání klientů v jejich přirozeném domácím prostředí. 
Problémem stále zůstává zneužívání příspěvku na péči, kdy v některých případech, kdy pečují o člena své 
rodiny příbuzní, je příspěvek na péči zneužíván ve prospěch rodiny. Mezi obyvateli stále zájem o službu osobní 
asistence roste. Ne sice nijak dramaticky, ale nárůst je patrný. Využívat ji chtějí lidé chronicky nemocní a osoby 
se zdravotním postižením. V poslední době mají o tuto službu rovněž zájem klienti, kteří opouštějí ústavní 
zařízení v rámci integrace do běžného života. 
 
Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Teplice. 
Kapacita není dostačující.                                                       

 

§ 40 – Pečovatelská služba 

Tato služba je v regionu Teplice významnou sociální službou a o jejich služby je trvale rostoucí zájem. V roli 
poskytovatelů této služby doplňují neziskové organizace města, kdy jive dvou případech sama zajišťují. Kromě 
registrovaných sociálních služeb je péče o seniory zejména v menších obcích regionu často zajišťována 
zaměstnanci obcí, kteří vypomáhají např. s donáškou oběda, nákupy, vyřízením pochůzek, doprovody  
k lékařům atp. Na kvalitě služby se pozitivně odrazila doba poskytované péče až do 21:00 hodin. Tento nový 
způsob poskytování umožňuje poskytovat ještě vyšší míru podpory, což je veřejností kladně hodnoceno.  
 
Kapacita je dostačující.                                                       

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

Na Teplicku je tato služba poskytována pouze v Teplicích. Jde o terénní službu, která je poskytována převážně 
v bytech uživatelů a je velmi efektivní. Podpora probíhá na základě dohody. Asistent poskytuje podporu  
ve všech oblastech, které souvisejí s bydlením a běžným životem, pracuje na základě individuálních potřeb 
uživatele, podle individuálního plánu. Jeden asistent se může starat o 4–8 uživatelů. Cílovou skupinou jsou 
osoby se zdravotním postižením. Poptávka po této službě se drží stále na stejné úrovni.  
 
Kapacita je dostačující.                                                                                                                                                                                                                                 

 

§ 44 – Odlehčovací služby 

V regionu je poskytována služba jak formou pobytovou, tak i ambulantní a terénní.  

 
Kapacita je dostačující.                                                       

 

§ 45 – Centra denních služeb 

Na Teplicku není tato služba poskytována.  
 
Poptávka po této službě v regionu pominula, proto žádný poskytovatel tuto službu nenabízí. 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

201 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

§ 46 – Denní stacionáře 

V regionu je služba poskytována ve městech Teplice, Proboštov a Krupka. V poslední době se vyskytla potřeba 
této služby pro cílovou skupinu osob s PAS. Jednomu z poskytovatelů této služby se podařilo vybudovat 
stacionář ve městě Krupka, což výrazně posílilo její dostupnost. Přesto se v regionu i nadále jeví potřeba 
vybudovat další denní stacionář právě pro osoby s PAS, případně rozšířit některé stávající zařízení. V Krupce  
a Bílině je ověřená potřeba navýšení této služby. Kapacity stacionářů pro ostatní cílové skupiny jsou téměř 
dostačující. 
 
Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Teplice a ORP Bílina. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 47 – Týdenní stacionáře 

V regionu Teplicko zajišťují tuto službu dva poskytovatelé, a to v Proboštově a v Háji u Duchcova. Ti nabízí tuto 
službu osobám se zdravotním postižením. Vzhledem k tomu, že tato služba dlouhodobě nevykazuje potřebu 
jejího navýšení, jeví se její kapacita jako optimální. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Tato služba je zajišťována v regionu Teplicko dvěma poskytovateli, a to v obci Háj u Duchcova, který má 2 
služby. Od r. 2023 tuto službu zajišťuje nový poskytovatel Sociální a zdravotní služby Teplice, z.ú., pro cílovou 
skupinu osoby s PAS s kapacitou 12 lůžek. Vzhledem k současným transformačním trendům zařízení se hledají 
možnosti, jak umožnit převod klientů s nižší mírou podpory do služby chráněného bydlení či podpory 
samostatného bydlení. Tato služba se dlouhodobě jeví jako velmi vytížená a je ze strany klientů vyhledávaná. 
V minulém období zřídil poskytovatel  
Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace službu v obci Krupka, službu pro osoby  
do 26 let, které trpí mentální poruchou ve spojení s výchovnými problémy s kapacitou 12. Služba v regionu 
dlouhodobě chyběla a je velmi potřebná. Nyní se ukázalo, že služba byla vybudována v nevyhovujícím zařízení 
a bylo nutné jí snížit na kapacitu 9 lůžek a výhledově službu přemístit do jiného – vyhovujícího objektu, a pak 
její kapacitu opět navýšit na 12. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 49 – Domovy pro seniory 

V regionu Teplicko zajišťují službu tři poskytovatelé, a to v místech Teplice, Dubí a Bystřany. Cílovou skupinu 
služby tvoří senioři. Dvě zařízení poskytují tuto službu v souběhu se službou domova se zvláštním režimem. 
Spádovost současných domovů nepřesahuje hranice regionu víc, než je obvyklé. Kapacita této služby je po 
úpravě změny kapacit u jednotlivých cílových skupin optimální, ale je třeba se ve skupině klientů DPS zaměřit 
na možnost poskytovat službu klientům s vysokou mírou podpory, což je představováno III. a IV. stupněm PNP. 
To vyžaduje jiné uspořádání pokojů spolu s navýšením pečujícího personálu a mnohdy i se stavebními 
úpravami, bez kterých toto není možné realizovat. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

202 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem 

V regionu Teplicko zajišťují tuto službu poskytovatelé ve městech Teplice, Dubí a Bystřany. Cílovou skupinou 
těchto služeb jsou zejména senioři trpící některou z forem demence. U této služby je plánováno 
s optimální kapacitou 50 lůžek pro klienty trpící chronickým duševním onemocněním a pro zaléčené osoby 
s některou z forem závislosti, neboť tato služba v regionu dlouhodobě chybí. Počítá se s vybudováním pavilonu 
pro tuto cílovou skupinu v areálu domova Na Výšině v Dubí. Kapacita by se měla pohybovat v rozmezí 12 lůžek 
se zprovozněním od 01.01.2025. 
Na základě budoucího příslibu jeden z poskytovatelů plánuje zřídit 2 služby s kapacitou 12 lůžek v obci Dubí – 
Běhánky a kapacitou 25 lůžky v obci Teplice – Trnovany. 
 
Kapacitu lze navýšit v ORP Teplice. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 51 – Chráněné bydlení 

Služba je v regionu poskytována ve městech Teplice a Háj u Duchcova. Na základě budoucího příslibu jeden 
z poskytovatelů plánuje zřídit 1 službu s kapacitou 8 lůžek v obci Suché. Služba je žádoucí, neboť má výrazný 
transformační potenciál. 
 
Kapacita je dostačující. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

203 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství  
na Teplicku 

 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

Cíl B 2 Zajištění přenosu informací a relevantních dat ze zdrojů (odborné skupiny, podpůrné 
skupiny, organizace, jednotlivci) z oblasti řešení potřeb osob se specifickými onemocněními  
a osob s poruchou autistického spektra do procesu plánování sociálních služeb 

Opatření: O 1: Zjišťování a přenos informací do komunitních plánů na úrovni obcí s rozšířenou 
působností. 

Aktivita: 1. Účast zástupců obcí, které zpracovávají komunitní plány na jednání pracovní skupiny. 

 
B2/O1/A1: Účast zástupců obcí, které zpracovávají komunitní plány na jednání pracovní skupiny 

Aktivita byla splněna. Zástupci měst Bílina, Dubí, Duchcov a Teplice se zúčastnili pravidelných jednání pracovní 

skupiny.  

 
 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 
onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými onemocněními 

Opatření: O 1: Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních sociálních služeb. 

Aktivita: 1. Rozvoj terénních a ambulantních služeb zaměřených na cílovou skupinu pro osoby s PAS 
v regionu. 

 

B3/O1/A1: Rozvoj terénních a ambulantních služeb zaměřených na cílovou skupinu pro osoby s PAS v regionu 

Aktivita nebyla naplněna. V oblasti služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství je rozvoj služeb 

zaměřených na cílovou skupinu osob s PAS plánován pro rok 2024. 

 

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

Opatření: O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném podchycení dětí  
a mladých lidí v riziku ohrožení duševního zdraví. 

 
 
Aktivita: 

1. Navýšení kapacity terénní formy služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v oblasti 
duševního zdraví. 

2. Posílit odbornost a multidisciplinaritu služeb sociální prevence, zejména sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi v souvislosti s probíhající transformací psychiatrické péče. Dané 
umožní efektivnější zaměření se na problematiku duševního zdraví v potřebných rodinách. 

 

B4/O2/A1: Navýšení kapacity terénní formy služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v oblasti duševního 

zdraví 

Aktivita nebyla naplněna. K navýšení kapacity služeb nedošlo, přesouvá se pro rok 2024.  

 

B4/O2/A2: Posílit odbornost a multidisciplinaritu služeb sociální prevence, zejména sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi v souvislosti s probíhající transformací psychiatrické péče 

Aktivita byla částečně naplněna. V tomto směru došlo k posílení kapacity ambulantní formy SAS pro rodiny 

s dětmi u jednoho z poskytovatelů. Personální zajištění této služby splňuje prvky multidisciplinarity. Vhodné je 

posílení kapacity terénní formy služeb. Plnění aktivity se v současné době připravuje v rámci projektu 

Multidisciplinarita. Aktivita se přesouvá pro rok 2024. 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

204 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Cíl C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova. 

Opatření: O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v pobytových zařízení 
péče.  

Aktivita: 1. Navýšení kapacity azylových domů v Krupce.  
Vzhledem k potřebnosti dané služby v daném regionu a poskytovaným službám bude vhodné 
navýšit kapacitu v základní síti o 2 lůžka.  
Plánovaný nositel: Charita Teplice 

 

C2/O2/A1: Navýšení kapacity azylových domů v Krupce 

Aktivita nebyla naplněna. Aktivita je přesunuta pro rok 2024. 

 

Cíl D 4 Prohloubení spolupráce s obcemi 

Opatření: O 1: Pravidelná setkání s pracovníky obcí za účelem vyhodnocení stavu služeb na jejich území, 
podpora plánování a zapojení obcí do pracovních skupin regionů. 
 

 
Aktivita: 
 

1. Spolupráce municipalit se sociálními službami – přiblížení se měst a obcí k sociálním službám. 

2. Podpora a rozvoj programů primární prevence  
Podpora a rozvoj preventivních aktivit pro děti ve školských zařízeních.  

 

D4/O1/A1 Spolupráce municipalit se sociálními službami – přiblížení se měst a obcí k sociálním službám 

Aktivita byla splněna, pravidelným setkáváním zástupců obcí a poskytovatelů v Teplicích, Bílině a Dubí, ale  
i pravidelnou účastí zástupců měst a obcí v pracovních skupin regionů.  

 

D4/O1/A2 Podpora a rozvoj programů primární prevence  

Aktivita je průběžně plněna. Jednotlivá města a obce v regionu dle svých možností podporují rozvoj programů 

primární prevence ve školských zařízeních.  

 
 

AKTIVITY PRO ROK 2024 
 

 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými onemocněními 

Opatření: O 1: Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních sociálních služeb. 

 
Aktivita: 

1. Rozvoj terénních a ambulantních služeb zaměřených na cílovou skupinu pro osoby s PAS 

v regionu. 

 

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

Opatření: O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném podchycení dětí  
a mladých lidí v riziku ohrožení duševního zdraví. 

 
 
Aktivita: 

1. Navýšení kapacity terénní formy služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v oblasti 
duševního zdraví. 

2. Posílit odbornost a multidisciplinaritu služeb sociální prevence, zejména sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi v souvislosti s probíhající transformací psychiatrické péče.  

Dané umožní efektivnější zaměření se na problematiku duševního zdraví v potřebných rodinách. 

 
 
 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

205 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Cíl C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova. 

Opatření: O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v pobytových zařízení 

péče.  

 
Aktivita: 

1. Navýšení kapacity azylových domů v Krupce.  

Vzhledem k potřebnosti dané služby v daném regionu a poskytovaným službám bude vhodné 

navýšit kapacitu v základní síti o 2 lůžka.  

Plánovaný nositel: Charita Teplice 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

206 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

  

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 
§ 37 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Sociální agentura, o. p. s. ORP Teplice A 1 0 0 0 0 0 

A 7 
T 3 

12 
+2 ORP Teplice 

Charita Teplice Teplice A 1 0 0 0 0 0 

HZ Pohoda s.r.o. Teplice A 1; T 1 0 0 0 0 0 

WHITE LIGHT I, z.ú. Teplice A 1 0 0 0 0 0 

Židovská obec Teplice Teplice A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Charita Most Duchcov A 1 0 0 0 0 0 

Arkadie, o. p. s. 
Teplice 
Krupka 

A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko – služba poskytována po celém Ústeckém kraji 

Kontaktní centra 
§ 59 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

WHITE LIGHT I, z.ú.  Teplice A 4 0 0 0 0 0 4 4 

Nízkoprahová denní centra 
§ 61 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Květina, z. s. Teplice A 1 A 10/2 0 0 0 0 1 
2 

+1 ORP Teplice 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

207 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
§ 62 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. 
2 zařízení 

ORP Bílina A 6; T 4 
A 45/3; T 16/2 
A 40/3; T16/2 

0 0 0 0 

A 16 
T 9 

26 
+1 ORP Bílina 

Květina, z. s. Teplice A 1 A 30/4; T 30/5 0 0 0 0 

Salesiánské středisko Štěpána 
Trochty – dům dětí a mládeže 

Teplice A 1; T 1 A; T 20/2 0 0 0 0 

Charita Most Duchcov A 4; T 4 A; T 30/4 0 0 0 0 

Poradna pro občanství/Občanská a 
lidská práva, z.s. 

Krupka A 4 A; T 20/4 0 0 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
§ 65 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. ORP Bílina T 2 0 0 0 0 0 

A 9 
T 19 

30 
+1 ORP Teplice 
+1 ORP Bílina 

Salesiánské středisko Štěpána 
Trochty – dům dětí a mládeže 

Teplice A 2; T 2 A; T 5/1 0 0 0 0 

SPZ Teplice Teplice 0 0 0 0 A 1; T 1 A; T 5/1 

Charita Most Duchcov T 2 T 7/1 0 0 0 0 

Charita Teplice Krupka A 3; T 3 A 30/3; T 6/1 0 0 0 0 

Květina, z. s. 
Teplice 

Duchcov 
A 2; T 5 A; T 6/1 0 0 0 0 

Romano jasnica, spolek 
Teplice 
Krupka 

A 1; T 4 A 4; T 8 0 0 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

208 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
§ 66 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v 
ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 
Teplice A 2; T 2 30/2 0 0 0 0 

A 3 
T 3 

A 3 
T 3 

Fokus Labe, z. ú. 
Teplice 

ORP Bílina 
A 1; T 1 A; T 15/1 0 0 0 0 

Sociálně terapeutické dílny 
§ 67 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Fokus Labe, z. ú. Teplice A 1 17 0 0 0 0 

7 
14 

+7 ORP Teplice 
Arkadie, o. p. s. 

Teplice 
Krupka 

A 3 21/3 0 0 0 0 

Domovy sociálních služeb Háj a Nová 
Ves, příspěvková organizace 

Duchcov 
Krupka 

A 3 10/2 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace; kapacita v regionu Ústecko – registrace poskytování i v regionu Teplicko 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

209 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Terénní programy 
§ 69 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. ORP Bílina T 3 0 0 0 0 0 

8 
18 

+10 ORP Teplice 

Květina, z. s. Teplice T 2 0 0 0 0 0 

Charita Most Duchcov T 1 2/1 0 0 0 0 

WHITE LIGHT I, z.ú. 
ORP Teplice 
ORP Bílina 

T 2 0 0 0 0 0 

Most k naději, z.s.; kapacita v regionu Mostecko – služba poskytována také v regionu Teplicko 
Diecézní charita Litoměřice; kapacita v regionu Chomutovsko – služba poskytována také v regionu Teplicko 

Sociální rehabilitace 
§ 70 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo 
síť Stávající 

individuální 
kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Arkadie, o. p. s. 
2 zařízení 

Teplice 
Krupka 

A 5; T 4 A; T 14/2 0 0 0 0 
A 7 
T 7 

A 7 
T 7 Fokus Labe, z. ú. 

2 zařízení 
Teplice 

ORP Bílina 
A 2; T 3 

A; T 15/1 
A; T 10/2 

0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

210 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

  

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 
§ 60 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko – poskytována po celém Ústeckém kraji 

Služby následné péče 
§ 64 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

211 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 
 
  

  

Služby sociální prevence, pobytová forma 

  

Azylové domy 
§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Charita Most 
3 zařízení 

Duchcov 87 0 0 

109 
119 

+10 ORP Teplice 
Charita Teplice Krupka 20 0 2 

Domy na půl cesty 
§ 58 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Charita Most Duchcov 4 0 0 4 4 

Noclehárny 
§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Charita Most Duchcov 5 0 0 5 
65 

+60 ORP Teplice 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

212 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

Službu poskytuje v regionu sedm poskytovatelů. Organizace poskytují služby osobám se zdravotním 
postižením, chronickým duševním onemocněním, seniorům, imigrantům a azylantům, obětem domácího 
násilí a trestné činnosti, osobám komerčně zneužívaným, osobám ohroženým nelátkovou závislostí a osobám 
v krizi, osobám, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, osobám, žijícím 
v sociálně vyloučených lokalitách, etnickým menšinám především ve městech Teplice a Duchcov. Lidem  
se sluchovým postižením je k dispozici služba online tlumočení. Jako chybějící je identifikováno odborné 
sociální poradenství (dluhová poradna, dávky, reklamace), např. v sociálně vyloučené lokalitě v Krupce. 
Odborné sociální poradenství v Duchcově poskytuje i dluhové poradenství. Zároveň roste počet uživatelů, kteří 
mají zájem o dluhové poradenství včetně podávání návrhů na oddlužení u poskytovatele této služby  
v Teplicích, který je pro oddlužení veden jako akreditovaná osoba.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Teplicích a v Krupce.  
Kapacita není dostačující. 

 

§ 57 – Azylové domy 

Na Teplicku jsou 2 azylové domy pro matky s dětmi a 2 azylové domy pro muže a ženy. Službu poskytují dva 
poskytovatelé. Věková kategorie klientů těchto azylových domů je od 18 do 80 let. Početnou skupinu uživatelů 
tvoří senioři bez příjmů. Ve městě Teplice je poptávka po azylovém domě pro rodiny s dětmi.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit ideálně ve městě Teplice nebo blízkém okolí.  
Kapacita není dostačující. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

Zařízení tohoto typu je provozováno pouze v Oseku. Nabídka služby je limitována kapacitou služby a poptávka 
je zřejmě pokryta stávajícími zařízeními v Ústeckém kraji. Pro zajištění potřeb dané cílové skupiny, tj. dívky  
a chlapci do 26 let odcházejících z dětských domovů, by bylo vhodné vytvoření systému prostupného, příp. 
sociálního bydlení. 

 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Jedná se o nízkoprahové zařízení umístěné v oblasti Teplice-Trnovany s velkou koncentrací rizikových skupin, 
které poskytuje služby včasné a krizové intervence, poradenství, zdravotní a sociální pomoc osobám s nízkou  
motivací k léčbě a služby Harm reduction. Cílovými skupinami jsou lidé s drogami experimentující, příležitostní 
uživatelé, pravidelní a problémoví uživatelé, rodiče a osoby uživatelům blízké. Současná kapacita zřejmě 
odpovídá poptávce a stávajícím podmínkám pro poskytování služby jedním poskytovatelem.  
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

Tato služba bohužel není v rámci regionu přímo poskytována, ačkoliv je její potřebnost zjevná. Někteří klienti 
mohou využít poskytovatele se sídlem v Ústí nad Labem, který nabízí pobytovou, terénní i ambulantní formu 
služby. Pobytová služba je určena pro jednotlivce i rodiny s dětmi po dobu max. 7 nocí. 
 
Kapacita není kvantifikována. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

213 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 

Služba je poskytována jedním poskytovatelem přímo ve městě Teplice – Řetenice. Služba je určená osobám 
starším 18 let, které se ocitli těžké životní situaci, která je spojená s možnou či již faktickou ztrátou bydlení. 
Služba stále hledá vhodnější prostory pro realizaci tohoto typu služby. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit vzhledem k potřebám uživatelů služby.  
Kapacita není dostačující. 

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Tato zařízení jsou pěti poskytovateli provozována jako sociální služba v rizikových oblastech měst Teplice, 
Duchcov, Dubí, Krupka a Bílina v celkem šesti zařízeních. Vzhledem k tomu, že v regionu Teplicko dochází  
k velké koncentraci osob, které se nacházejí v obtížné sociální situaci a žijí v lokalitě s prvky sociálního 
vyloučení, lze navýšení stávající kapacity považovat i nadále za žádoucí. Prostřednictvím těchto zařízení je 
dětem a mládeži poskytován prostor pro smysluplné trávení volného času. Je žádoucí uvažovat a usilovat  
o možném rozšíření tohoto typu služby zejména v terénní formě. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v ORP Bílina a dalších oblastech regionu Teplicka. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 63 – Noclehárny 

Tato služba je poskytována na Teplicku ve městě Duchcov. Není vymezena pouze pro muže či pro ženy. Existuje 
poptávka i v jiných městech, ale nabídka chybí. Bude snahou rozšířit kapacitu služeb přímo ve městě Teplice.  
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Teplicích a v neurčeném místě regionu. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 64 – Služby následné péče 

Služby následné péče nejsou v regionu Teplicko poskytovány. Poptávka po službě od cílové skupiny osob 
závislých na návykových látkách je pokryta poskytovateli v rámci jiných regionů Ústeckého kraje. U cílové 
skupiny osob s chronickým duševním onemocněním zařízení s těmito službami chybí a poptávku by také mohl 
pokrýt poskytovatel společný pro celý Ústecký kraj. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Služby jsou poskytovány celkem šesti poskytovateli ambulantní i terénní formou.  Převažující cílovou skupinou 
jsou rodiny s dětmi ohrožené sociálním vyloučením.  V těchto lokalitách jsou většinou také tyto služby 
poskytovány.  Vzhledem k probíhající transformaci psychiatrické péče je v rámci této sociální služby vhodné 
uvažovat nad budováním multidisciplinárních týmů, které by byly schopny reagovat na psychické obtíže dětí 
v rodinách s cílem preventivně působit v této oblasti a předcházet tak sociálnímu vyloučení i v tomto směru. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

214 
Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Službu nabízejí tři poskytovatelé ve městě Teplice. Cílové skupiny jsou kromě seniorů rozdělené i podle 
převažujícího zdravotního znevýhodnění uživatelů.  
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

Služba je poskytována v Teplicích, Úpořinách, Oseku, Háji u Duchcova a Krupce. Převažující cílovou skupinu 
tvoří osoby s mentálním a kombinovaným postižením, které i po absolvování povinného vzdělávání nenašly 
z důvodu svého zdravotního postižení pracovní uplatnění. Uživateli služeb jsou však i lidé po úrazech či cévní 
mozkové příhodě. Další cílovou skupinou jsou osoby s chronickým duševním onemocněním. Nejen z důvodu 
transformace psychiatrické péče v ČR bude docházet k potřebě navýšení kapacit ve službách sociálně 
terapeutických dílen.  

 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v blíže neurčeném místě celého regionu. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 69 – Terénní programy 

V regionu poskytují služby čtyři poskytovatelé. Poskytované služby se liší především cílovou skupinou, pro 
kterou jsou určené. První skupinou jsou osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, lidé 
s drogami experimentující, příležitostní uživatelé, pravidelní a problémoví uživatelé, často se jedná o osoby 
bez přístřeší. Těmto osobám jsou poskytovány zejména služby Harm reduction, a zdravotní, sociální a právní 
poradenství, krizová intervence apod. Další skupinu tvoří uživatelé – osoby žijící v sociálně vyloučených 
lokalitách, ale i v ostatních obcích a městech (Teplice, Proboštov, Novosedlice, Jeníkov, Košťany, Bílina, 
Duchcov, Dubí, Krupka, Kostomlaty pod Milešovkou, Světec, Ledvice, Hostomice a Osek). Jedná se zejména o 
osoby, jejichž socioekonomická situace je spojená s chudobou, a jsou tak primárně ohroženy ztrátou bydlení. 
Často se potýkají s psychickými obtížemi. Zhoršující se socioekonomická situace u řady jednotlivců zvyšuje 
poptávku po tomto typu služeb, které jsou aktuálně poskytovány v nedostatečném rozsahu. 
 
Optimální individuální kapacitu lze navýšit v místech poskytování i v blíže neurčeném místě celého regionu 
Teplicka. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 70 – Sociální rehabilitace 

Cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním postižením, mentálním postižením a chronickým duševním 
onemocněním. Pro osoby se sluchovým postižením z Teplicka poskytují tuto službu i poskytovatelé v jiných 
okresech.  
 
Kapacita je dostačující. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

215 
Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

8. REGION ÚSTECKA 

Ústecký region se skládá z 1 správního obvodu obce s rozšířenou působností – ORP Ústí nad Labem.  

V okrese Ústí nad Labem k datu 30.09.2023 je nezaměstnanost 4 880 osob, což činí podíl 

nezaměstnaných osob 6,0 % ve věku od 15-64 let, z toho 6,6 % žen a 5,4 % mužů. Průměr v Ústeckém 

kraji činí 5,6 %, průměr celé ČR je 3,6 % (zdroj: portál MPSV). V regionu jsou zastoupeni obyvatelé, kteří 

nemají dlouhodobou vazbu k regionu, kde žijí a vyznačují se nízkou vzdělanostní úrovní, nízkým 

sociálním statusem a pozicí na trhu práce. Tato situace vyústila vznikem mnoha sociálně vyloučených 

lokalit. 

Na Ústecku se sociálně vyloučené lokality vyskytují v obcích Libouchec, Velké Chvojno, Trmice, Povrly, 

Velké Březno a v obci Ústí nad Labem a jeho městských částích. Na území ORP Ústí nad Labem žije 

v sociálně vyloučených lokalitách dle kvalifikovaných odhadů 6 600 osob. 

Aktivní plánování rozvoje sociálních služeb v regionu probíhá ve Statutárním městě Ústí nad Labem. 

Město Ústí nad Labem má 7. Komunitní plán péče města Ústí nad Labem na období 2023–2026. Tento 

dokument určuje směr rozvoje sociálních a souvisejících služeb a programů na území obce s rozšířenou 

působností Ústí nad Labem. 

Krajské město nabízí širokou škálu sociálních služeb s působností v celém jeho správním obvodu. 

Některé služby však v regionu nejsou zajištěny v dostatečné kapacitě. Na Ústecku je jeden poskytovatel 

odlehčovací služby pobytové formy, ale i tak se zájemci obrací na poskytovatele v jiných regionech. 

Zcela chybí centra denních služeb v ambulantní formě nebo týdenní stacionáře pro seniory, která by 

doplnila terénní a pobytové formy sociálních služeb. 

Na Ústecku stoupá procento osob závislých na pomoci druhé osoby (převážně uživatelé návykových 

látek). Problematické je u těchto osob dostupné bydlení, ve kterém by jim mohla být poskytována  

v počátcích rozvoje onemocnění jen terénní služba.  

V oblasti péče se do popředí dostává stoupající počet těch, kteří vykazují nejrůznější psychické 

alternace, mnohdy způsobené civilizačními chorobami nebo způsobem života. U seniorů výrazně 

narůstá výskyt různých druhů demencí, které se budou díky prodlužujícímu se věku v daném čase 

násobit. V důsledku toho, že stále větší počet osob se zdravotním postižením či seniorů chce co nejdéle 

setrvat ve svém domácím prostředí a také proto, že kapacita pobytových služeb není v regionu 

dostačující, zvyšuje se poptávka po terénních sociálních službách – osobní asistenci a pečovatelské 

službě. Stále je řešena situace zajištění dostačujících kapacit v oblasti služeb pro osoby s PAS. V rámci 

transformace psychiatrické péče vzniklo Centrum duševního zdraví, které nabízí množství služeb  

pro osoby s chronickým duševním onemocněním. Služby Centra duševního zdraví jsou ovšem určeny 

jen pro určité diagnózy, některé osoby s kumulací zdravotních problémů či jinou diagnózou nemohou 

služby čerpat. Je evidována poptávka po pobytových službách (např. chráněné bydlení či domovy  

pro osoby se zdravotním postižením) pro osoby s potřebou vyšší míry podpory, která není dána jejich 

fyzickým stavem, ale duševním onemocněním spojeným s poruchami chování a jinými specifickými 

projevy. Pro tuto cílovou skupinu současné nastavení služeb nemá volné kapacity, a do stávajících je 

nelze přijímat s ohledem na jejich specifické projevy a potřeby.   

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

216 
Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

 

V oblasti služeb prevence je v souvislosti s inflací, migrací, materiální deprivací, chudobou, ale  

i separací osob s vysokým statusem významně zvýšeno riziko dalšího rozšíření sociálně vyloučených 

rodin a osob, které nedokážou sami bez pomoci překonat důsledky dopadu dlouhodobě obtížné 

sociální situace. Navyšují se požadavky zejména ve službách odborného sociálního poradenství, 

sociálně aktivizačních službách pro rodiny s dětmi, terénních programech a azylového domu pro matky 

s dětmi. Chybějící jsou stále multidisciplinární týmy pro děti s psychiatrickými diagnózami, které  

by s dětmi a jejich rodinným prostředím pracovaly již v začátku potíží, nabízely by včasná řešení  

a propojovaly by sociální, zdravotní služby a práci školských zařízení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

217 
Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

Oblast služeb sociální péče na Ústecku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

Cíl A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí. 

Opatření: O 2: Podpora krátkodobých pobytů a vznik krizových lůžek v pobytových zařízeních služeb 
péče. 

Aktivita: 1. Vznik 8 lůžek odlehčovací pobytové služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

V regionu Ústí nad Labem zcela chybí pobytová odlehčovací služba, odhadovaná potřeba je 8 

lůžek. Potřebná kapacita by mohla být zajištěna některým z poskytovatelů pobytových služeb. 

Další možností je vznik nového poskytovatele. Lokalizace navýšení kapacity není v rámci ORP 

určena. 

 
A1/O2/A1: Vznik 8 lůžek odlehčovací pobytové služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Aktivita nebyla naplněna. Žádný z poskytovatelů nenavýšil kapacitu odlehčovací pobytové sociální služby  

pro uvedenou cílovou skupinu. Potřeba stále trvá a aktivita je přesunuta pro rok 2024. 

 

 
Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými onemocněními. 

Opatření: O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob v oblasti bydlení 
(chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a služeb komunitního bydlení). 

 
 
 
Aktivita: 
 

1. Navýšení kapacity chráněného bydlení v souvislostí s integrací uživatelů s chronickým 

duševním onemocněním a různými typy závislostí, a osob s kombinovaným postižením 

(mentální či duševní onemocnění v kombinaci s poruchami chování) vyžadující vyšší míru 

podpory. 

2. Navýšení kapacity sociální služby podpora samostatného bydlení v souvislosti s integrací 

uživatelů s chronickým duševním onemocněním a různými typy závislostí, a osob 

s kombinovaným postižením (mentální či duševní onemocnění v kombinaci s poruchami 

chování). 

 

B3/O2/A1: Navýšení kapacity chráněného bydlení v souvislostí s integrací uživatelů s chronickým duševním 

onemocněním a různými typy závislostí, a osob s kombinovaným postižením (mentální či duševní onemocnění 

v kombinaci s poruchami chování) vyžadující vyšší míru podpory 

Aktivita nebyla naplněna. Žádný z poskytovatelů nenavýšil kapacitu chráněného bydlení pro uvedenou cílovou 

skupinu. Potřeba stále trvá a aktivita je přesunuta pro rok 2024. 

 

 
B3/O2/A2: Navýšení kapacity sociální služby podpora samostatného bydlení v souvislosti s integrací uživatelů 

s chronickým duševním onemocněním a různými typy závislostí, a osob s kombinovaným postižením (mentální 

či duševní onemocnění v kombinaci s poruchami chování) 

Aktivita nebyla splněna. Žádný z poskytovatelů nenavýšil kapacitu sociální služby podpora samostatného bydlení 

pro uvedenou cílovou skupinu. Potřeba stále trvá a aktivita je přesunuta pro rok 2024. 

 

Cíl B 5 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se zdravotním postižením 
s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16 – 18 hodin denně). 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči osob se zdravotním postižením s vysokou mírou 
závislosti na péči druhé osoby. 

Aktivita: 1. Navýšení kapacity sociální služby Domov pro osoby se zdravotním postižením pro cílovou 

skupinu osoby se zdravotním nebo tělesným postižením. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

218 
Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

B5/O1/A1: Navýšení kapacity sociální služby Domov pro osoby se zdravotním postižením pro cílovou skupinu 

osoby se zdravotním nebo tělesným postižením 

Aktivita nebyla splněna. Žádný z poskytovatelů nenavýšil kapacitu pobytové sociální služby pro uvedenou cílovou 

skupinu. Potřeba stále trvá a aktivita je přesunuta pro rok 2024. 

 
 
 

AKTIVITY PRO ROK 2024 

Cíl A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí 
 

Opatření: O 2: Podpora krátkodobých pobytů a vznik krizových lůžek v pobytových zařízeních služeb 

péče. 

 

Aktivita: 

1. Vznik 8 lůžek odlehčovací pobytové služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

V regionu Ústí nad Labem je nedostatečná kapacita pobytové odlehčovací služby, odhadovaná 

potřeba je 8 lůžek. Potřebná kapacita by mohla být zajištěna některým z poskytovatelů 

pobytových služeb. Další možností je vznik nového poskytovatele. Lokalizace navýšení kapacity 

není v rámci ORP určena. 

Opatření: O 3: Podpora domácích pečujících  

 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Obnovení sociální služby centra denních služeb ambulantní formy 

V regionu Ústecko není zastoupena sociální služba centra denních služeb v ambulantní formě. 

Není uspokojena poptávka po této službě, zejména z řad osob pečujících o seniory 

s Alzheimerovou chorobou. Zajištěním této ambulantní služby s okamžitou kapacitou pro 6 

klientů se rozšíří nabídka služeb, které neformálním pečujícím poskytne pomoc a podporu v péči 

o blízkou osobu a umožní seniorům co nejdéle setrvat v domácím prostředí. 

Není určen poskytovatel, kapacita je žádoucí v rámci celého ORP.  

 
 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými onemocněními 

Opatření: O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob v oblasti bydlení 

(chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a služeb komunitního bydlení). 

 

 

 

 

Aktivita: 

 

1. Navýšení kapacity chráněného bydlení v souvislosti s integrací uživatelů s chronickým 

duševním onemocněním a různými typy závislostí, a osob s kombinovaným postižením 

(mentální či duševní onemocnění v kombinaci s poruchami chování) vyžadující vyšší míru 

podpory. 

V regionu Ústí nad Labem je nedostatečná kapacita chráněného bydlení pro tuto cílovou skupinu. 

Odhadovaná potřeba je 23 lůžek. Potřebná kapacita by mohla být zajištěna některým 

z poskytovatelů služby chráněné bydlení. Další možností je vznik nového poskytovatele. 

Lokalizace navýšení kapacity není v rámci ORP určena. 

2. Navýšení kapacity sociální služby podpora samostatného bydlení v souvislosti s integrací 

uživatelů s chronickým duševním onemocněním a různými typy závislostí, a osob 

s kombinovaným postižením (mentální či duševní onemocnění v kombinaci s poruchami 

chování). 

V regionu Ústí nad Labem je nedostatečná kapacita podpory samostatného bydlení pro tuto 

cílovou skupinu.  Předpokládáme navýšení současné kapacity o 3 uživatele. Potřebná kapacita  

by mohla být zajištěna některým z poskytovatelů služby. Další možností je vznik nového 

poskytovatele. Lokalizace navýšení kapacity není v rámci ORP určena. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

219 
Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

Cíl B 5 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se zdravotním postižením 

s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16–18 hodin denně). 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči osob se zdravotním postižením s vysokou mírou 

závislosti na péči druhé osoby. 

 

Aktivita: 

1. Navýšení kapacity sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením pro cílovou 

skupinu osoby se zdravotním nebo tělesným postižením. 

V regionu Ústí nad Labem je nedostatečná kapacita sociální služby domovy pro osoby  

se zdravotním postižením. Odhadovaná potřeba je 10 lůžek. Potřebná kapacita by mohla být 

zajištěna některým z poskytovatelů pobytových služeb. Další možností je vznik nového 

poskytovatele. Lokalizace navýšení kapacity není v rámci ORP určena. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

220 
Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 
§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

HEWER, z.s. 
ORP Ústí nad 

Labem 
T 5 0 0 

21 21 
Centrum pro zdravotně 

postižené Ústeckého kraje, 
o.p.s. 

Ústecký kraj T 14 0 0 

Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 
Ústí nad 
Labem 

T 2 0 0 

Pečovatelská služba 
§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

OPORA 
Ústí nad 
Labem 

T 8 0 0 

34 
40 

+6 ORP Ústí 
nad Labem 

Prosapia, z. ú., společnost pro 
rodinu 

Ústí nad 
Labem 

T 1 0 0 

Pečovatelská služba 
PAMPELIŠKA, z.ú. 

Ústí nad 
Labem 

Velké Březno 
T 3 0 0 

Pečovatelská služba Ústí nad 
Labem, přísp. organizace 

Ústí nad 
Labem 

Libouchec 
T 22 0 0 

Podpora samostatného bydlení 
§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace 

Ústí nad 
Labem 

T 3 0 0 

8 
11 

+3 ORP Ústí 
nad Labem 

Charita Česká Kamenice 
Ústí nad 
Labem 

T 4 0 0 

JURTA, o.p.s. 
Ústí nad 
Labem 

T 1 0 0 

Centra denních služeb 
§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

X X 0 0 0 0 
6 

+6 ORP Ústí 
nad Labem 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

221 
Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Denní stacionáře 
§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající 
okamžitá 

kapacita mimo 
síť 

Stávající 
individuální 

kapacita 
celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace 

Ústí nad 
Labem 

A 3 0 0 

5 5 

Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 
Ústí nad 
Labem 

A 2 0 0 

  

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 
§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Základní síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek v 
Rozvojové síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 
lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

Domov pro seniory Dobětice, 
příspěvková organizace 

Ústí nad 
Labem 

0 0 2 lůžka 

2 lůžka 
T 2 

10 lůžek 
+8 ÚRP Ústí 
nad Labem 

 
T 2 

OPORA 
Ústí nad 
Labem 

T 2 0 0 

  

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 
§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

X X 0 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace 

3 zařízení 

Ústí nad 
Labem 

73 0 0 

83 
93 

+10 ORP Ústí 
nad Labem 

Domov pro seniory Bukov, 
příspěvková organizace                     

Ústí nad 
Labem 

10 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

222 
Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy pro seniory 
§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domov pro seniory Bukov, 
příspěvková organizace                     

Ústí nad 
Labem 

122 0 0 

721 721 

Domov pro seniory Dobětice, 
příspěvková organizace 

Ústí nad 
Labem 

150 0 0 

Domov pro seniory Chlumec, 
příspěvková organizace 

Ústí nad 
Labem 

65 0 0 

Domov pro seniory Krásné 
Březno, příspěvková organizace   

Ústí nad 
Labem 

153 0 0 

Domov pro seniory Severní 
Terasa, příspěvková organizace 

Ústí nad 
Labem 

231 0 0 

Domovy se zvláštním režimem 
§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domov pro seniory Dobětice, 
příspěvková organizace 

Ústí nad 
Labem 

18 0 0 

248 
258 

+10 ORP Ústí 
nad Labem 

Domov pro seniory Severní 
Terasa, příspěvková organizace 

Ústí nad 
Labem 

92 0 0 

Charita Česká Kamenice 
Ústí nad 
Labem 

10 0 0 

Charita Ústí nad Labem 
Ústí nad 
Labem 

35 0 0 

Domov Velké Březno, 
příspěvková organizace 

Velké Březno 93 0 0 

Chráněné bydlení 
§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 
působení dle 

ORP nebo 
obvodu obce 
s pověřeným 

obecním 
úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální 
počet lůžek 

2024 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace 

2 zařízení 

Ústí nad 
Labem 

25 0 0 

66 
89 

+23 ORP Ústí 
nad Labem Fokus Labe, z. ú. 

Ústí nad 
Labem 

27 0 0 

Charita Česká Kamenice 
Ústí nad 
Labem 

14 0 0 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

223 
Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

§ 39 – Osobní asistence 

Osobní asistenci poskytují v regionu 3 poskytovatelé. Využívají ji senioři, osoby s mentálním, tělesným, 
zrakovým, sluchovým a jiným zdravotním postižením, a chronickým onemocněním. V rámci Ústeckého regionu 
je osobní asistence dostupná pro uživatele z Ústí nad Labem a větších obcí z jeho blízkosti. Hůře dostupná je 
v menších obcích ve větší vzdálenosti od města Ústí nad Labem.  Jeden z poskytovatelů se specializuje přímo 
na osoby s PAS.  
 

Kapacita je dostačující. 
 

§ 40 – Pečovatelská služba 

Pečovatelskou službu zajišťuje v regionu 5 poskytovatelů. Nejčastěji je poskytována seniorům, zdravotně 
postiženým osobám a osobám s chronickým duševním onemocněním. V rámci Ústeckého regionu je 
pečovatelská služba dostupná pro uživatele z Ústí nad Labem a větších obcí z jeho blízkosti. Hůře dostupná je 
v menších obcích ve větší vzdálenosti od města Ústí nad Labem. V Ústeckém regionu nejsou kapacity 
stávajících poskytovatelů dostatečné. Žadatelé o pečovatelskou službu začínají být odmítáni z důvodu 
nedostatečné kapacity. V souvislosti s transformací psychiatrické péče se ukázala nutnost řešit problémy 
se zajištěním podpory občana s onemocněním okruhu psychóz žijícím mimo ústavní péči. Pro tuto cílovou 
skupinu je třeba navýšit v rámci celého regionu Ústecko kapacitu o odbornou terénní pečovatelskou službu 
(odborní pracovníci se specializací na péči o klienty s těžkou duševní nemocí okruhu psychóz). Je žádoucí 
doplnit chybějící kapacity nejlépe navýšením kapacit stávajících poskytovatelů.  
Od roku 2023 jeden z poskytovatelů zajišťuje službu osobám s PAS na Ústecku s vyčleněnou kapacitou 1.  
 

Místo navýšení kapacity není určeno, navýšení kapacity je žádoucí v rámci celého ORP. 
Kapacita není dostačující. 

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

Tato sociální služba je v regionu zajištěna třemi poskytovateli pro cílové skupiny – osoby s mentálním  
a kombinovaným postižením, osoby s chronickým duševním onemocněním (osoby s poruchami osobnosti, 
duálními diagnózami a dalšími typy duševního onemocnění) a osoby se závislostí na návykových látkách.  
Dlouhodobě zde své služby poskytují 2 poskytovatelé, kteří nemají sídlo v Ústí nad Labem. 
Stávající kapacita služby neodpovídá potřebám oblasti Ústecka pro cílové skupiny osoby s chronickým 
duševním onemocněním (osoby s poruchami osobnosti a duálními diagnózami), osoby se závislostí na 
návykových látkách a osoby s kombinovaným postižením (např. duševní onemocnění v kombinaci s poruchami 
chování a mentálním postižením).  Potřeba se zvyšuje i z důvodu transformace psychiatrické péče, kdy o službu 
žádají osoby s různým duševním onemocněním, které je často doprovázeno dalším postižením či omezením.  
Je žádoucí navýšení kapacity.   
 

Lokalizace navýšení kapacity není v rámci ORP Ústí nad Labem určena. Kapacita není dostačující. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby 

V regionu Ústecko je odlehčovací služba v terénní formě zastoupena 1 poskytovatelem. Tato služba je 
poskytována pro cílovou skupinu osob s chronickým duševním onemocněním, chronickým onemocněním, 
zdravotním postižením a senioři. Kapacita terénní odlehčovací služby je dostatečná. V důsledku toho, že stále 
větší počet osob se zdravotním postižením či seniorů zůstává co nejdéle v domácím prostředí, zvyšuje se 
poptávka po pobytové odlehčovací službě. Od roku 2022 je poskytována pobytová forma v Domově  
pro seniory Dobětice, příspěvková organizace, v Ústí nad Labem s kapacitou 2 lůžek, které nejsou zařazeny 
v Základní síti služeb. Potřebnost dalšího navýšení je o 8 lůžek. 
  
V rámci ORP Ústí nad Labem není určeno místo navýšení kapacity pobytové formy, navýšení kapacity je 
žádoucí. 
Kapacita není dostačující. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

224 
Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

§ 45 – Centra denních služeb 

V regionu Ústecko není tato služba zastoupena. Jediný poskytovatel ukončil činnost z finančních důvodů 
v době pandemie Covid-19 k 31.12.2020. V současné době, po zlepšení epidemiologické situace se stále 
zvyšuje poptávka po této službě v ambulantní formě pro cílovou skupinu osob s chronickým duševním 
onemocněním a osobám s poruchou kognitivních funkcí (Alzheimerova choroba a jiná forma demence). 
Obnovením této služby s okamžitou kapacitou pro 6 klientů se rozšíří nabídka služeb, které umožní seniorům 
co nejdéle setrvat v domácím prostředí a neformálním pečujícím poskytne pomoc a podporu v péči o blízkou 
osobu.   
 
Místo navýšení kapacity není určeno, navýšení kapacity je žádoucí v rámci celého ORP. 
Kapacita není dostačující 

 

§ 46 – Denní stacionáře 

Tato služba je v regionu Ústecko zajištěna pro cílovou skupinu osob s kombinovaným, mentálním, tělesným 
postižením a osobami s PAS.  Denní stacionáře provozují dva poskytovatelé v Ústí nad Labem.  
 
Kapacita je dostačující. 

 

§ 47 – Týdenní stacionáře 

Služba v současné době není v regionu Ústecko poskytována. O tento typ služby není z řad klientů zájem. 
Klientům jsou nabízeny jiné sociální služby, např. denní stacionáře, osobní asistence. 
 
Potřebnost není definována. 

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Sociální služba domovy pro osoby se zdravotním postižením je v Ústeckém regionu zajištěna čtyřmi 
poskytovateli. Kapacita této pobytové služby pro cílovou skupinu pro osoby s mentálním a kombinovaným 
postižením je dostatečná.  
Kapacita pro cílovou skupinu osoby se zdravotním nebo tělesným postižením je v regionu Ústecko 
nedostatečná. Pro tyto cílové skupiny je žádoucí navýšení stávající kapacity o 10 lůžek. 
 
Lokalizace navýšení kapacity není v rámci ORP Ústí nad Labem určena.  
Kapacita není dostačující pro osoby se zdravotním nebo tělesným postižením. 

 

§ 49 – Domovy pro seniory 

Pobytovou službu domov pro seniory zajišťuje v regionu pět poskytovatelů. Služba je určena pro cílovou 
skupinu senioři od 60 let věku. Od 01.01.2024 došlo ke sloučení dvou poskytovatelů a ke snížení kapacity této 
služby.  
Z důvodu výrazné poptávky cílové skupiny senioři s Alzheimerovou chorobou nebo jinými typy demencí může 
docházet k postupné přeměně části stávajících lůžek domovů pro seniory, na lůžka domovů se zvláštním 
režimem. 
 
Kapacita je dostačující. 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

225 
Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem 

V regionu Ústecko je tato pobytová služba určena pro cílovou skupinu osoby s Alzheimerovou chorobou 
a ostatními typy demencí ve věku od 45 let. Potřebné kapacity zajišťuje 5 poskytovatelů. 
Kapacita služby pro výše uvedenou cílovou skupinu je dostatečná, není třeba navyšovat kapacity, pouze  
z důvodu výrazné poptávky cílové skupiny senioři s Alzheimerovou chorobou nebo jinými typy demencí může 
docházet k přeměně části stávajících lůžek domovů pro seniory na lůžka domovů se zvláštním režimem. 
Nedostatečná je však tato pobytová služba určená pro cílovou skupinu osob s různými typy závislostí (závislost 
na návykových látkách nebo se léčící ze závislosti, osoby trpící psychózami), a chronickým duševním 
onemocněním. Pobytové služby pro tyto cílové skupiny jsou nedostatečně zajištěny i v rámci celého Ústeckého 
kraje. 
 
Kapacita je nedostačující pro cílovou skupinu osob s různými typy závislostí a s chronickým duševním 
onemocněním. 

 

§ 51 – Chránění bydlení 

Tato sociální služba je v regionu Ústecko poskytována čtyřmi poskytovateli cílovým skupinám – osoby 
s mentálním a kombinovaným postižením, a osoby s chronickým duševním onemocněním. 
V rámci deinstitucionalizace a transformace pobytových služeb je potřeba chráněného bydlení (pro cílovou 
skupinu osoby s mentálním postižením) pokryta. Není však dostatečná kapacita pro zájemce z této cílové 
skupiny, kteří přicházejí z rodinného prostředí. 
Pro osoby s chronickým duševním onemocněním a osoby se závislostí na návykových látkách je kapacita 
v regionu Ústecko nedostatečná. Je sledován i zvyšující se zájem o službu z řad osob s kombinovaným 
postižením (převážně se jedná o lidi s mentálním postižením či duševním onemocněním, které mají ale  
i poruchy chování a vyžadují intenzivnější podporu). Z těchto uvedených cílových skupin je zaznamenán vysoký 
počet zájemců o službu chráněného bydlení, který při současné kapacitě není možné uspokojit. 
 
Lokalizace navýšení kapacity je v rámci ORP Ústí nad Labem neurčena.  
Kapacita není dostačující. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
      

 

226 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na 
Ústecku 

   

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2023 

Cíl C 2: Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova 

Opatření: O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v pobytových zařízení péče 

 
 
 
 
Aktivita: 

1. Rozšířit službu noclehárny o lůžka pro ženy v Ústí nad Labem  

Poskytovatel vytvořil možnosti k využití služeb noclehárny pro ženy. Z důvodu nevhodnosti 

prostorového uspořádání zařízení je náročné oddělit ubytovací prostory pro ženy a pro muže. 

Potřebná by byla 3 lůžka kapacitně vyčleněná pouze pro ženy. 

Předpokládaný nositel: Charita Ústí nad Labem – Azylový dům Samaritán 

2. Vytvořit možnosti pro poskytování služby azylový dům pro rodiny s dětmi  

Stále trvá situace, kdy rodiny s dětmi nemohou být ubytovány v azylovém zařízení pohromadě. 

 
C2/O2/A1: Rozšířit službu noclehárny o lůžka pro ženy v Ústí nad Labem 

Aktivita byla splněna. Kapacita byla navýšena o 4 lůžka, z celkové kapacity 19 lůžek služby je 6 lůžek určených  

pro ženy. Poskytovatel nemá 4 lůžka v Základní síti a je problém lůžka ufinancovat z jiných zdrojů. Do budoucna 

jsou pochybnosti o udržení navýšení, je zde reálná vidina opětovného snížení kapacity z důvodu nedostatečného 

financování služby.  

 

C2/O2/A2: Vytvořit možnosti pro poskytování služby azylový dům pro rodiny s dětmi 

Aktivita nebyla naplněna. Žádný z poskytovatelů nezahájil jednání o poskytování služby azylový dům pro rodiny 

s dětmi. Potřeba stále trvá a aktivita se přesouvá pro rok 2024. 

 

Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let věku 

Opatření: O 2: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro děti  
a mládež. 

Aktivita: 1. Navýšit kapacity nízkoprahových zařízení pro děti a mládež, posílit služby personálně – Ústí 

nad Labem a Mojžíř 

Služby nízkoprahového zařízení pro děti a mládež byly upraveny dle aktuálních potřeb – rozšířena 

byla možnost poskytování služby i na terénní aktivity. Stále však je v zařízeních indikována 

nedostatečná kapacita. V lokalitě Mojžíř jde o dlouhodobý nedostatek těchto poskytovaných 

služeb. Nedaří se najít vhodné prostory k poskytování této služby. 

 

C3/O2/A1: Navýšit kapacity nízkoprahových zařízení pro děti a mládež, posílit služby personálně – Ústí 

nad Labem a Mojžíř 

Aktivita byla naplněna částečně. Poskytovatel Charita Ústí nad Labem přesunul nízkoprahové zařízení pro děti  

a mládež ze Střekova do Mojžíře, kde služba dlouhodobě chyběla. Avšak k navýšení kapacit v Ústí nad Labem  

a v Mojžíři nedošlo.  

 

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví. 
 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 
 

Aktivita: 1. Umožnit vznik multidisciplinárních týmů pro různé cílové skupiny uživatelů a možnosti  
pro rozšíření služeb pro osoby, pro které aktuálně služby nabízeny nejsou (osoby  
s kombinovanými problémy, ohrožené závislostmi, děti s psychiatrickými diagnózami aj.)  
Na základě rozvoje transformace psychiatrické péče vznik kapacit v dětském multidisciplinárním 
týmu. Plánovaný nositel: Fokus Labe, z.ú.  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
      

 

227 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Multidisciplinární tým „Komplexní program léčby a prevence v adiktologické ambulanci“ – 
podpora duševního zdraví dětí a mladistvých. Poskytovatel: DRUG-OUT Klub, z. s. Stále jsou 
nedostatečně zajištěny služby pro osoby s kombinovanými problémy, osoby s PAS, osoby 
ohrožené závislostmi, děti s psychiatrickými diagnózami apod. 

 
B4/O1/A1: Umožnit vznik multidisciplinárních týmů pro různé cílové skupiny uživatelů a možnosti pro rozšíření 

služeb pro osoby, pro které aktuálně služby nabízeny nejsou (osoby s kombinovanými problémy, ohrožené 

závislostmi, děti s psychiatrickými diagnózami aj.) 

Aktivita byla naplněna částečně. Vznikl multidisciplinární tým pro děti ohrožené závislostmi (DRUG-OUT Klub, 

z. s.) a děti s psychiatrickými diagnózami (Fokus Labe, z. ú.). Aktivita je přesunuta pro rok 2024. 

 

 
 
AKTIVITY PRO ROK 2024 
 

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví. 
 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 
 

Aktivita: 1.  Umožnit rozvoj či vznik multidisciplinárních týmů pro různé cílové skupiny uživatelů a 
možnosti pro rozšíření služeb pro osoby, pro které aktuálně služby nabízeny nejsou (osoby  
s kombinovanými problémy, ohrožené závislostmi, děti s psychiatrickými diagnózami aj.)  
Přibývá osob i dětí, které mají kombinované problémy, jsou ohrožené závislostmi, mají 
psychiatrické diagnózy nebo jsou v tíživé životní situaci. Je třeba reagovat na tyto zjištěné 
potřeby a umožnit vznik či rozvoj multidisciplinárních týmů. 

 
 

Cíl C 2: Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova 
 

Opatření: O 1: Zmapování situace a potřeb jednotlivých regionů kraje. 
 

 
Aktivita: 
 
 

1. Zmapování potřebnosti regionu Ústecko k provozování služby Mokrý dům.  
Vyvolat jednání mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a poskytovateli adiktologických 
služeb. 

Opatření: O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v pobytových zařízení 

péče 

 
 
 
 
 
 
 
Aktivita: 

1. Zajistit financování navýšených kapacit (lůžek pro ženy) noclehárny v Ústí nad Labem. 

Služba navýšila kapacitu noclehárny pro ženy o 4 lůžka, která nejsou v Základní sítě kraje. Další 

existence těchto lůžek/kapacit je však ohrožená vzhledem k nedostatečnému financování.  

Nositel: Charita Ústí nad Labem – Azylový dům Samaritán 

2. Vytvořit možnosti pro poskytování služby azylový dům pro rodiny s dětmi a navýšení 

kapacity s větším počtem dětí.   

V regionu stále chybí azylový dům pro rodiny s dětmi s přizpůsobením tak, aby se nemusela 

vícečetná rodina rozdělit a část dětí umisťovat do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc.  

3. Vytvořit Mokrý dům pro osoby bez domova 

Po vzoru města Brna byla detekována potřeba vytvořit centrum pro lidi bez domova – převážně 

dlouhodobé rizikové uživatele alkoholu, aby se tito lidé nekumulovali především v centru města 

a byl jim poskytnut bezpečný prostor. 

4. Zajistit nové prostory pro realizaci služby azylový dům pro matky s dětmi 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
      

 

228 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Od 01.01.2024 převzala Charita Ústí nad Labem službu azylový dům pro matky s dětmi po jiném 

poskytovateli. Vzhledem k nevyhovujícím prostorám a smlouvě na dobu určitou je však nutné 

zajistit pro poskytování služby nové prostory.  

5. Vytvoření možnosti pro vznik azylového domu pro osoby bez domova s handicapem 

Dlouhodobý problém s umístěním osob bez domova, které mají nějaký handicap (bariérový 

azylový dům není k tomuto primárně určen a nemá zdravotní pracovníky).  

 
 
 

Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let věku 
 

Opatření: O 2: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro děti  

a mládež. 

Aktivita: 1. Vytvořit možnosti pro rozvoj nových služeb nízkoprahové zařízení pro děti a mládež nebo 

přesun jiných služeb. 

 
 

 
 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
      

 

229 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

  

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 
§ 37 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo síť Stávající 
individuální 

kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Agentura Osmý den, o. p. s. Ústí nad Labem A 1; T 1 0 0 0 0 0 

A 42 
T 22 

A 44 
+2 ORP Ústí nad 

Labem 
 

T 22 

CESPO, o. p. s. Ústí nad Labem A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Fokus Labe, z. ú. Ústí nad Labem A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Pečovatelská služba Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Ústí nad Labem 0 0 0 0 A 1; T 1 0 

Poradna pro integraci, z.ú. Ústí nad Labem A3; T 3 30/3 0 0 A 2; T 3 0 

Poradna pro rodinu a mezilidské 
vztahy, o. p. s. 

Ústí nad Labem A 2 12/2 0 0 0 0 

Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu Ústí nad Labem A 1; T 1 A; T 8/2 0 0 0 0 

Romano jasnica, spolek Ústí nad Labem 0 0 A1; T 1 4/1 0 0 

Sociální agentura, o. p. s. Ústí nad Labem A 2; T 1 0 0 0 0 0 

Spirála, Ústecký kraj, z. s. Ústí nad Labem A 1 5/2 0 0 0 0 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v 
ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 
Ústí nad Labem A 2; T 2 A 30/2; T 35/2 0 0 0 0 

WHITE LIGHT I, z.ú. Ústí nad Labem A 2 12/2 0 0 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené 
Ústeckého kraje, o.p.s. 

celý Ústecký kraj A 2; T 2 0 0 0 0 0 

DRUG – OUT Klub, z. s. 
2 zařízení 

Ústecký kraj A 6; T 3 12/1 0 0 A 1; T 2 0 

SDZP družstvo; kapacita započítána v regionu Děčínsko – služba poskytována na území města Ústí nad Labem 
Romodrom o.p.s. - nadregionální služba; kapacita uvedena v kapitole "nadregionální služby" 
Tichý svět, o.p.s. - nadregionální služba; kapacita uvedena v kapitole "nadregionální služby" 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
      

 

230 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Kontaktní centra 
§ 59 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo síť Stávající 
individuální 

kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

DRUG – OUT Klub, z. s. Ústí nad Labem A 3 10/1 0 0 0 0 3 3 

Nízkoprahová denní centra 
§ 61 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo síť Stávající 
individuální 

kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Ústí nad Labem Ústí nad Labem A 3; T 2 A 50 0 0 0 0 
A 3 
T 2 

A 3 
T 4 

+2 ORP Ústí nad 
Labem 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
§ 62 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo síť Stávající 
individuální 

kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. 
2 zařízení 

Ústí nad Labem A 5; T 4 
A 25/2; T 16/2 
A 26/3; T 16/2 

0 0 0 0 

A 12 
T 5 

20 
+3 ORP Ústí nad 

Labem 

Charita Ústí nad Labem 
2 zařízení 

Ústí nad Labem A 4 A 20/2; T 10/1 0 0 0 0 

Romano jasnica, spolek 
2 zařízení 

Ústí nad Labem A 2 
A; T 15/2 
A; T 15/2 

0 0 0 0 

YMCA Ústí nad Labem Ústí nad Labem A 1 30/2 0 0 0 0 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
      

 

231 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
§ 65 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo síť Stávající 
individuální 

kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. Ústí nad Labem T 4 0 0 0 0 0 

A 12 
T 17 

A 15 
+2 ORP Ústí nad 

Labem 
+1 ORP Ústí nad 
Labem uvolněná 

od 1.2.2024 
 

T 18 
+1 ORP Ústí nad 
Labem uvolněná 

od 1.2.2024 

Dobrovolnické centrum, z. s. Ústí nad Labem A 1; T 1 A 8/1; T 6/1 0 0 0 0 

Charita Ústí nad Labem 
2 zařízení 

Ústí nad Labem A 2; T 2 
A 15/2; T 5/1 

A; T 12/2 
0 0 0 0 

Poradna pro integraci, z.ú.  Ústí nad Labem A 2 20/2 0 0 A 3; T 4 0 

Poradna pro občanství/Občanská a 
lidská práva, z.s. 

2 zařízení 
Ústí nad Labem A 4; T 6 0 0 0 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
§ 66 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo síť Stávající 
individuální 

kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Fokus Labe, z. ú. Ústí nad Labem A 2; T 2 A; T 15/1 0 0 0 0 

A 4 
T 4 

A 4 
T 4 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v 
ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 
Ústí nad Labem A 2; T 2 30/2 0 0 0 0 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
      

 

232 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně terapeutické dílny 
§ 67 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo síť Stávající 
individuální 

kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Fokus Labe, z. ú. Ústí nad Labem A 4 39/8 0 0 0 0 

18 18 

Charita Česká Kamenice Ústí nad Labem A 4 3/1 0 0 0 0 

JURTA, o.p.s. Ústí nad Labem A 2 5/1 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 
Ústí nad Labem A 8 22/8 0 0 0 0 

Terénní programy 
§ 69 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo síť Stávající 
individuální 

kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. Ústí nad Labem T 5 0 0 0 0 0 

22 22 

DRUG – OUT Klub, z. s. Ústí nad Labem T 4 3/1 0 0 0 0 

Charita Ústí nad Labem Ústí nad Labem T 2 10/2 0 0 0 0 

Kleja, z.s. Ústí nad Labem T 2 0 0 0 T 1 4/1 

Poradna pro občanství/Občanská a 
lidská práva, z.s. 

Ústí nad Labem T 7 0 0 0 0 0 

Romano jasnica, spolek Ústí nad Labem T 1 4/1 0 0 0 0 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
      

 

233 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociální rehabilitace 
§ 70 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita mimo síť Stávající 
individuální 

kapacita celkem 

Optimální 
individuální 

kapacita 2024 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Agentura Osmý den, o. p. s. Ústí nad Labem A 2; T 2 2/1 0 0 0 0 

A 14 
T 12 

32 
+6 ORP Ústí nad 

Labem 

Fokus Labe, z. ú. 
3 zařízení 

Ústí nad Labem A 7; T 7 
15/1 
10/2 
10/2 

0 0 0 0 

JURTA, o.p.s. Ústí nad Labem A 2; T 2 5/1 0 0 0 0 

Sociální agentura, o. p. s. Ústí nad Labem A 2 8/1 0 0 0 0 

TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. Ústí nad Labem A 1; T 1 5/1 0 0 0 0 

Tichý svět, o.p.s.; nadregionální služba poskytována v regionu Ústecko – kapacity v kapitole "nadregionální služby" 
SDZP družstvo; kapacita v regionu Děčínsko – služba poskytována na území Ústí nad Labem 

  

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 
§ 60 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Spirála, Ústecký kraj, z.s. 
2 zařízení 

Ústí nad Labem 
5 lůžek 

A 3 
T 1 

05.II 0 0 0 0 
5 lůžek 

A 3 
T 1 

6 lůžek 
+1 ORP Ústí nad 

Labem 
 

A 3 
T 1 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024  
      

 

234 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Služby následné péče 
§ 64 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek v Rozvojové 

síti 

Stávající individuální okamžitá 
kapacita/počet lůžek mimo síti 

Stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita/počet 

lůžek 2024 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

WHITE LIGHT I, z.ú. Ústí nad Labem 
7 lůžek 

A 2 
15 0 0 0 0 

7 lůžek 
A 2 

7 lůžek 
A 2 

  

  

Služby sociální prevence, pobytová forma 

 

Azylové domy 
§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Charita Ústí nad 
Labem 

2 zařízení 
Ústí nad Labem 56 + 35 dít 0 0 56 + 35 dít 

99 
+8 ORP Ústí nad 

Labem 

Domy na půl cesty 
§ 58 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

X X 0 0 0 0 0 

Noclehárny 
§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 
dle ORP nebo 
obvodu obce s 

pověřeným 
obecním úřadem 

Počet lůžek 
kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 
rozvojové síti 

Počet lůžek 
mimo síť 

Počet lůžek 
celkem 

Optimální počet 
lůžek 2024 

Charita Ústí nad 
Labem 

Ústí nad Labem 15 0 4 19 19 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

235 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

Většina poradenských služeb je poskytována ambulantní i terénní formou. U dvou poskytovatelů je nabídka 
sociálního poradenství doplněna o půjčovnu kompenzačních pomůcek pro zdravotně postižené a seniory. 
Využívána je i nabídka půjčování kompenzačních a rehabilitačních pomůcek u poskytovatelů v okolních 
regionech (mobilní hospic). Jeden z poskytovatelů služby nabízí možnost internetového poradenství.  
Služba je doplňována základním poradenstvím poskytovaným sociálními pracovníky jednotlivých městských  
a obecních úřadů, a to v ambulantní i terénní formě. V okrajových částech regionu, např. v lokalitě Libouchec, 
Trmice, je vzhledem k charakteru problémů, které se v konkrétní lokalitě řeší (nezaměstnanost, zadlužení), 
potřeba zajištění služby v terénní formě.  
V souvislosti se změnami v oblasti psychiatrické péče v ČR roste počet uživatelů, kteří potřebují podporu 
odborného sociálního poradenství při řešení své tíživé sociální situace. Zároveň roste počet uživatelů, kteří 
mají zájem o dluhové poradenství včetně podávání návrhů na oddlužení u poskytovatele této služby v Ústí nad 
Labem, který je pro oddlužení veden jako akreditovaná osoba.  
Služby pro osoby s duševním onemocněním nepokrývají celé spektrum této cílové skupiny. V rámci reformy 
se také ukazuje, že chybí dostatečný počet služeb pro děti, které mají potíže v oblasti duševního zdraví. Pokud 
služby v lokalitě jsou, narážejí zase na nedostatečně proškolený personál, který nedokáže poskytnout službu 
rodině s takovým dítětem v potřebné kvalitě.  
V rámci reformy psychiatrické péče vznikají multidisciplinární týmy – adiktologický multidisciplinární tým 
zajišťující komplexní péči (zdravotní i sociální služby ambulantního a terénního charakteru) o klienty  
s adiktologickou poruchou, osobám ve všech fázích vývoje adiktologických poruch s různou motivací ke změně 
včetně osob s duální diagnózou a rodinných příslušníků/blízkých osob; dětský multidisciplinární tým v rámci 
služeb Centra pro duševní zdraví.  
Poskytovány jsou 3 služby pro cílovou skupinu osob závislých a závislostí ohrožených a pro jejich blízké, 
kapacita je dostatečná. Jedna ze služeb je určena pro děti a mládež ve věku od 10 do 18 let. Jedná se  
o ojedinělou službu v Ústeckém kraji. 
Kapacitně nedostatečné je sociální poradenství pro cílové skupiny: imigranti a azylanti, osoby 
s kombinovanými problémy, osoby s poruchou autistického spektra, osoby ohrožené závislostmi, děti 
s psychiatrickými diagnózami apod.  
V oblasti rodinné problematiky dochází zejména k navyšování rozvodů či rozchodů rodičovských párů. 
V oblasti individuálního i partnerského poradenství dochází k navyšování poptávky ze strany klientů mimo jiné 
i díky novým krizovým situacím (pandemie, válečný konflikt).  
 
Individuální kapacitu lze navýšit v obou formou formách (ambulantní a terénní) v Ústí nad Labem. 
Kapacita je nedostatečná.      

 

§ 57 – Azylové domy 

Cílová skupina poskytovatelů služby v regionu Ústecko je kvalifikována pro matky s dětmi a pro osoby  
bez přístřeší starší 18 let. Ve výjimečných případech je služba poskytována jedním poskytovatelem i mužům, 
kteří mají do péče svěřeno dítě a jejichž problém je spojen se ztrátou bydlení.  
Velké množství rodin je umístěno na komerčních ubytovnách. Jedná se o osoby, které čerpají finanční podporu 
v podobě doplatku na bydlení. V regionu Ústecko chybí zařízení pro cílovou skupinu rodin s dětmi v krizi, 
ohrožených ztrátou bydlení.  
Dle aktuálně dostupných údajů (analýza potřebnosti sociálních služeb, zvyšující se počet nízkopříjmových 
rodin, osob v krizi, osob ohrožených sociálním vyloučením) je potřeba v regionu umožnit poskytování služby 
pro rodiny s dětmi. V regionu Ústecko azylové zařízení pro rodiny s dětmi zcela chybí. Rodina je tak nucena 
(aby nebyla rozdělena) využít služeb v okolních regionech kraje. Prohlubuje se finanční zatížení rodiny, dochází 
k přerušení sociálních vztahů se širší rodinou, vrstevníky, dochází ke změně školního prostředí, případně  
i zaměstnání.  
Nezbytné je zaměřit se na vytvoření účinné koncepce sociálního a prostupného bydlení a zacílení terénních 

programů pro danou cílovou skupinu osob.  
Dosud fungující zařízení pro osoby bez přístřeší jsou bariérová, nejsou připravena na vstup uživatelů  
s handicapem (smyslovým, tělesným), služba pro tyto typy klientů v regionu zcela chybí. 
 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

236 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Individuální kapacitu lze navýšit v Ústí nad Labem. 
Optimální navýšení kapacity je uvedeno pro 4 vícečlenné rodiny s dětmi. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

Domy na půl cesty v Ústeckém regionu postupně ukončily svou činnost. Mladými lidmi opouštějící výkon 
ústavní péče byly využívány byty na zkoušku (konkrétně v Ústí nad Labem existovaly 3 takové byty), které však 
nakonec nebyly kapacitně využívány.  
Školská zařízení pro výkon ústavní péče ročně opouští samozřejmě více mladých lidí, než byla kapacita bytů 
na zkoušku. Jejich kroky, bohužel, většinou nemíří do domů na půl cesty, přestože jim tuto možnost sociální 
pracovníci nabízí. Většina těchto mladých lidí poprvé v životě zakouší pocit „absolutní svobody“, který 
si nechtějí omezovat nejrůznějšími pravidly, která sociální zařízení vždy mají. Pokud mají zájem využít služeb 
domu na půl cesty, hledají lokality s nižší nezaměstnaností, kde se následně lépe začleňují na trh práce. 
Významným posunem by byl užší vztah mezi školskými zařízeními a službou domu na půl cesty. Mnohému by 
pomohla možnost zprvu pozvolného několikadenního bydlení na zkoušku, které se bude postupně prodlužovat 
až k úplnému osamostatnění.  
 

Potřebnost není definována. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Služba je využívána uživateli z celého regionu. Snahou je naplňování strategie Harm reduction – snižování 
či minimalizace rizik u uživatelů drog, výměna použitého injekčního materiálu za sterilní, poskytování 
informací o možnostech léčby či jiné odborné pomoci, kontaktní poradenství a edukace.  
 

Kapacita je dostatečná. 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

V Ústeckém regionu jsou 2 služby poskytovány jedním poskytovatelem, ve všech formách – ambulantní, 
terénní i pobytové. Jedna ze služeb krizové pomoci vznikla v r. 2021 jako reakce na nedostatek odborné péče 
pro děti včetně dlouhodobých čekacích lhůt.  
Ambulantní služba je poskytována celý týden bez objednání a doporučení. Služba je dostupná pro všechny 
uživatele, kteří službu vyhledají.  
Terénní forma – krizová pomoc je poskytována obyvatelům zasaženým mimořádnou událostí, jako jsou 
přírodní, průmyslové katastrofy (povodně, požáry, výbuchy) a hromadná dopravní neštěstí. Terénní tým 
zasahuje pouze v době mimořádné události, a to od 3. dne vzniklé události až po dobu jednoho roku 
od události. Pobytovou formu zajišťuje poskytovatel Ústeckého regionu s okamžitou kapacitou 5 krizových 
lůžek po dobu maximálně 7 nocí s možností bezplatného poskytnutí krizové stravy. Cílovou skupinou jsou 
jednotlivci i rodiny s dětmi ohrožené na životě nebo zdraví. 
V některých městech je služba suplována azylovými domy, které však nemohou adekvátně službu nahradit. 
V souvislosti se vznikem Centra pro duševní zdraví se předpokládá vznik 1 krizového lůžka pro osoby 
s duševním onemocněním. V současné době mohou klienti s psychiatrickou diagnózou využívat pobytu 
v Centru krizové intervence. 
Pro osoby, které jsou v nelehké životní situaci a potýkají se s bytovou nouzí, je aktuálně zajištěna možnost 
ubytování v bytech s regulovaným nájemným. Předpokladem je spolupráce uživatelů na postupném 
zlepšování sociální situace a plynulý přechod do bytu s komerčním nájemným. 
 

Kapacita je nedostatečná (pouze krizové lůžko). 

 

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

237 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Služba je poskytována osobám bez přístřeší k uspokojení jejich základních životních potřeb. V regionu je služba 
poskytována jedním poskytovatelem, jehož prostředí je bezbariérové. Služby jsou poskytovány ambulantní  
a terénní formou. Zřízení terénní formy práce v regionu vycházelo z aktuálních potřeb uživatelů. V rámci 
terénní služby dochází také k monitorování a mapování lokalit, kde se cílová skupina shromažďuje a přespává. 
Aktuálně jsou nejčastějšími uživateli osoby, které vyšly z dětského domova, osoby s duševním onemocněním, 
senioři s různými fyzickými handicapy a osoby s různými typy závislostí. Mnoho uživatelů se potýká  
se zadlužením. Velmi důležité je nadále posilovat tým terénních pracovníků. 
 

Individuální kapacitu lze navýšit v Ústí nad Labem. 
Kapacita je dostatečná v ambulantní formě. Kapacita je nedostatečná v terénní formě. 

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Služba je poskytována ambulantní formou převážně v sociálně vyloučených lokalitách. Služby nízkoprahových 
zařízení se odlišují věkovým zaměřením cílové skupiny (6–13 let, 12–18 let, do 26 let). Dle aktuálně dostupných 
údajů jsou zařízení v regionu kapacitně nedostačující.  
Jedno ze zařízení poskytuje zázemí i pro cílovou skupinu dětí v předškolním věku od 3–6 let, které jsou 
ohroženy dlouhodobě sociálně nepříznivou situací rodin a prostředí, ve kterém vyrůstají. Služba výrazně 
chyběla v lokalitě Mojžíř, kam byla nově přesunuta ze Střekova. Dle zjištěných informací by však byla vhodná 
existence služby pro starší věkovou kategorii v lokalitě Střekov z důvodu shlukování mládeže v dotčené oblasti. 
 

Individuální kapacitu lze navýšit v Ústí nad Labem. 
Kapacita je nedostatečná. 

 

§ 63 – Noclehárny 

V regionu Ústecko je služba rozšířena pro muže a ženy s kapacitou 19 lůžek (pro muže 13 a pro ženy 6), z toho 
4 lůžka nejsou v Základní síti kraje. Kapacita je plně obsazena v zimních měsících.  Dle uživatelské klientely – 
širší skupina osob, u kterých klesá socioekonomická úroveň, je tato služba nezastupitelná. Narůstají uživatelé, 
kteří ztratili zaměstnání, jsou vysoce zadlužení, ve špatném zdravotním stavu, přichází z výkonu trestu  
či ústavní výchovy, nebo se z důvodu rozpadu rodiny či domácího násilí ocitají na ulici.   
 
Kapacita je dostatečná. 

 

§ 64 – Služby následné péče  

Služba je určena osobám starším 15 let po absolvování léčby závislosti (alkohol, nealkoholové drogy, léky  
na předpis, hazardní hraní či sázení, závislost na internetu, mobilu aj.) v rozsahu minimálně 3 měsíců  
či prokazatelně po tuto dobu abstinující. Uživatelům pomáhá v udržení pozitivních změn v jejich chování  
a s ním souvisejícím životním stylem a umožňuje jim návrat k „běžnému životu“.  Služba podporuje klienty  
při udržení abstinence, při upevňování návyků a dovedností potřebných pro vedení samostatného života,  
při jejich zapojování do pracovního procesu, při hledání vlastního bydlení a navazování nových sociálních 
vztahů. Nedílnou součástí služby je poskytování poradenství a podpory pro osoby uživatelům blízké. Služba 
má velké množství zájemců především o pobytovou formu služby. Poskytování služby pro cílovou skupinu 
klientů koresponduje s naplňováním cíle programu následné péče, který je v souladu se Standardy kvality Rady 
vlády pro koordinaci protidrogové politiky. 
 
Kapacita je dostatečná. 

 

 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

238 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Dle dostupných údajů o počtu rodin s dětmi v náhradní rodinné péči, zvyšujícímu se počtu nízkopříjmových 
rodin, osob v krizi, osob ohrožených sociálním vyloučením, je potřebnost služby vysoká. Služby jsou 
poskytovány vždy v ambulantní i terénní formě. Vzhledem k probíhajícímu projektu Rozvoj střednědobého 
plánování v Ústeckém kraji lze očekávat úpravu kapacit během procesu.  
 
Individuální kapacitu lze navýšit v obou formách (ambulantní a terénní) v Ústí nad Labem. 
Kapacita je nedostatečná. 

 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Službu poskytují pouze dva poskytovatelé pro cílovou skupinu osoby s chronickým duševním onemocněním, 
osoby s jiným zdravotním postižením a osoby se sluchovým postižením.  
Aktivity v této službě je nutné alespoň částečně naplňovat v dalších službách – např. sociální rehabilitace.  
 
Kapacita je dostatečná. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

Služba je určena pro osoby s mentálním, s chronickým duševním onemocněním či kombinovaným zdravotním 
postižením. Tito uživatelé nejsou z důvodu snížené samostatnosti a soběstačnosti umístitelní na otevřeném  
či chráněném trhu práce. Služba sociálně terapeutických dílen jim umožňuje začlenit se do vhodných 
pracovních činností v akceptovaném a vstřícném prostředí a dosáhnout tak pocitu užitečnosti a 
plnohodnotného života. 
V současné době je evidována poptávka po službě pro osoby s vyšší mírou podpory a osoby s kombinovaným 
postižením a specifickými potřebami (např. lidé s kombinovaným mentálním a duševním postižením případně 
s poruchami chování). Poptávka po službě s ohledem na stále zvyšující se trend rozvoje komunitních služeb 
stále trvá. Zároveň o služby žádají i lidé z rodin.  
Dále je předpoklad, že v návaznosti na reformu psychiatrické péče se bude zvyšovat poptávka po službě  
ze strany osob s chronickým duševním onemocněním. U této služby probíhá činnost zejména ve skupině. 
Kapacita služby je dostačující, ale pokud mají služby reagovat na poptávku osob s vyšší mírou individuální 
podpory nebo je možná podpora jen v malé skupině 2 klientů a jednoho pracovníka, bylo by potřeba navýšit 
personální zajištění služby. 
 
Kapacita je dostatečná.  

 

§ 69 – Terénní programy 

Služby jsou určeny osobám žijícím ve vyloučených lokalitách, osobám, které vedou rizikový způsob života nebo 
jsou tímto způsobem života ohrožené. Služba je určena těm, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, je jim 
poskytnuta podpora v oblasti dluhové problematiky, vhodného bydlení, zaměstnanosti, schopnosti vyřizovat 
si své osobní záležitosti na úřadech, řešení následků spojených s výkonem trestu odnětí svobody aj. Služba je 
poskytována v přirozeném prostředí uživatelů. Terénní programy určené pro osoby ohrožené závislostí nebo 
závislé na návykových látkách jsou cíleny na sociální a zdravotní stabilizaci uživatelů služby, na změnu jejich 
životního stylu a omezení rizik spojených se závislostí. Některé služby v terénních programech jsou 
poskytovány od 15 let věku, aktuálně i v okrajových lokalitách regionu. Práci terénních pracovníků komplikuje 
vysoká migrace obyvatel, kumulace sociálních problémů, chudoba a nízká vzdělanost obyvatel. 
 
Kapacita je dostatečná. 

 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

239 
Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 70 – Sociální rehabilitace 

Jednotliví poskytovatelé služby sociální rehabilitace obsáhnou široce cílové skupiny osob – osoby s chronickým 
onemocněním, osoby s kombinovaným onemocněním, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby  
s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením, osoby s těžkým sluchovým postižením, osoby s mentálním 
postižením, osoby opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče.  
Část služeb sociální rehabilitace je úzce propojena se službami sociálně terapeutických dílen. Někteří 
poskytovatelé sociální rehabilitace se víc zaměřují na dovednosti potřebné pro hledání zaměstnání a zvládnutí 
přijímacího hovoru.  
Z důvodu Reformy psychiatrické péče a transformace domovů pro osoby se zdravotním postižením směrem 
ke komunitnímu typu služeb dochází nutně k potřebě navýšení kapacit ve službách sociální rehabilitace.  
Pro určitou cílovou skupinu zajišťuje množství služeb Centrum duševního zdraví. Propojená multidisciplinární 
síť zdravotních a sociálních služeb poskytne klientům pro dobu nezbytně nutnou podporu při opouštění 
psychiatrických nemocnic, zároveň to umožňuje monitorování situace klienta, jeho celkové podpoře a úspěšné 
zvládnutí integrace zpět do běžného života. Podpora se týká také rodinného prostředí klienta. Okruh osob,  
se kterými tým pracuje, se často prolíná s dalšími cílovými skupinami a je nutné spolupracovat a navazovat  
na další poskytované služby – např. pro osoby závislé na návykových látkách, a to z důvodu velkého výskytu 
občanů s duální diagnózou, kteří propadávají sítí sociálních služeb.  
Služby sociální rehabilitace jsou úzce vázány i na další vznikající projekty – Multidisciplinární dětský tým, 
Adiktologický multidisciplinární tým. 
 
Kapacita je nedostatečná. 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

240 
Specifické cílové skupiny služeb 

9. SPECIFICKÉ CÍLOVÉ SKUPINY SLUŽEB 

V této kapitole jsou v tabulce zahrnuty sociální služby, které byly na základě svých specifik definovány 

jako služby s působností se sídlem v Ústeckém kraji a nebo se sídlem ve více krajích (§ 37, § 39, § 41, § 

42, § 44, § 52, § 54, § 55, § 56, § 60a, § 65, § 66, § 68 a § 69 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, v platném znění). 

Nad rámec těchto vyjmenovaných služeb jsou v Základní síti kraje zařazeny tyto služby, jejichž kapacita 

je určena pro specifickou cílovou skupinu. Služby jsou poskytovány zejména osobám s poruchou 

autistického spektra, paraplegikům či rodinám s dětmi se zdravotním postižením (spinální muskulární 

atrofií), osobám s omezením pohybu následkem poškození míchy, cílové skupině osob do 26 let  

s psychiatrickým onemocněním, pachatelé trestné činnosti seniorům, zdravotně postiženým a osobám 

v krizi. 

V rámci pracovních skupin byla vydefinována potřebnost sociálních služeb pro další specifickou cílovou 

skupinu etyliků a psychotiků.  

Specifika: 
- služba je registrována jako služba s celorepublikovou působností, popř. s působností  

ve vyjmenovaných krajích (síť služeb s celostátním a neregionálním charakterem MPSV), 

- služby registrované v jiném kraji bez sídla na území kraje, poskytující služby v kraji, 

- jedinečnost poskytovatele v rámci kraje, 

- jedinečnost cílové skupiny, 

- kapacita služby je určena pro celý kraj, není rozklíčovaná na jednotlivé regiony, je poskytována 

na základě vzniklé potřeby. 

Přehled služeb s působností dle specifik 

Forma § Druh sociální služby 
Počet 
služeb 

Sídlo v kraji 
Působnost ve 

více krajích 

A/T 37 Odborné sociální poradenství 14 8 6 

T 39 Osobní asistence 3 2 1 

A/T 41 Tísňová péče 8 - 8 

A/T 42 Průvodcovské a předčitatelské služby 1 1 - 

P 44 Odlehčovací služby 5 3 2 

P 52 Sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních lůžkové péče 

11 neveřejné 

A/T 54 Raná péče 7 1 6 

A/T 55 Telefonická krizová pomoc 8 1 7 

A/T 56 Tlumočnické služby 9 6 3 

A/T/P 60a Intervenční centra 1 1 - 

A/T 65 SAS pro rodiny s dětmi 9 8 1 

A 66 SAS pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením 

4 - 4 

P 68 Terapeutické komunity 8 1 7 

T 69 Terénní programy  11 9 2 

 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

241 
Specifické cílové skupiny služeb 

Kapacitní údaje nejsou uvedeny z důvodu nejednotného stanovování kapacity jednotlivými 

registrujícími orgány. U poskytovatelů sociálních služeb, kteří nejsou registrováni Krajským úřadem 

Ústeckého kraje, není vždy kapacita stanovena jako maximální okamžitá, ale pouze číselnou hodnotou, 

přičemž není patrné, zda se jedná o kapacitu denní či roční (apod.), a zároveň jsou kapacitní údaje 

uváděny v odlišných hodnotách (klienti, kontakty, hovory apod.). Souhrn takovýchto údajů by byl 

zavádějící, proto od něho bylo upuštěno. 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

242 
Specifické cílové skupiny služeb 

§ 41 – Tísňová péče 

Tísňová péče je terénní služba, která pomocí nepřetržité distanční hlasové a elektronické komunikace 
monitoruje uživatele služby, kterými jsou senioři, osoby se zdravotním postižením a osoby v krizi. Klient je 
monitorován v jeho bytě či venkovním prostředí (záleží na typu zvoleného koncového zařízení tísňové péče). 
V současné době službu pro klienty Ústeckého kraje poskytuje osm poskytovatelů, avšak žádný z nich nesídlí 
na území Ústeckého kraje. 
Klient si může přivolat pomoc prostřednictvím monitorovacích zařízení s SOS tlačítkem, která jsou napojená 
na NONSTOP dispečink. Dispečink obsluhují vyškolení pracovníci, kteří přímo reagují na aktuální situaci klienta 
a řeší ji. Klient se vždy dovolá pomoci a dispečer reaguje na vzniklou situaci, zajistí záchrannou službu, přivolá 
policii nebo kontaktní osoby z rodiny.  Tísňová péče přispívá k psychické pohodě klienta. 
 

 

§ 42 - Průvodcovské a předčitatelské služby 

Služba je v celém Ústeckém kraji poskytována jedním zařízením, a to pro osoby se zrakovým postižením. 
Služba je zaměřena na doprovázení uživatelů do institucí, k lékaři, na zájmové a volnočasové aktivity, pomoc 
při vyřizování běžných záležitostí, pomoc při komunikaci, předčítání nebo jiný způsob zprostředkování 
informace osobám s poruchami komunikace (děti i dospělí).  
V současné době dle požadované okamžité kapacity pro kraj není služba poskytována v dostatečném rozsahu. 
Nabízený kapacitní rozsah je ovlivněn možnostmi jediného poskytovatele. Současný poskytovatel není 
schopen službu nabízet v jiných lokalitách než v regionu Ústecko. Dle praktických zkušeností však 
v průvodcovských službách dochází k přesahu do služeb osobní asistence a pečovatelské služby, které část 
potřebných úkonů pro osoby se smyslovým postižením naplňují.  Nejsou tak evidováni neuspokojení žadatelé 
o službu. 
Jedinečnost poskytované služby je pouze v oblasti cílové skupiny zrakově postižených, která je velmi specifická 
a pro poskytování této služby vyžaduje od jednotlivých pracovníků potřebné znalosti komunikace těžce 
zrakově postižených. 

 

§ 52 – Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 

V některých zdravotnických zařízeních, zejména v nemocnicích, jsou vyčleněna tzv. sociální lůžka, která jsou 
spojujícím článkem mezi čistě zdravotní péčí a domácím ošetřováním. V případě, že osoba takové domácí 
prostředí nemá, je řešeno umístění do pobytové sociální služby, odpovídající klientovým potřebám. V případě, 
že se klient má kam vrátit, sociální pracovník řeší zajištění péče rodinou, blízkými osobami či terénní službou, 
která bude schopna řešit klientovy potřeby.  

 

§ 54 – Raná péče 

Sociální služba je pro klienty v Ústeckém kraji poskytována sedmi poskytovateli sociálních služeb. Služba je 
poskytována cílovým skupinám osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby  
s tělesným postižením a rodiny s dítětem/dětmi. Poskytovatel Demosthenes, o.p.s., kromě těchto cílových 
skupin nabízí služby i osobám s chronickým onemocněním a osobám s jiným zdravotním postižením. 
Poskytovatel Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. se specializuje na pomoc rodinám s dětmi se sluchovým 
postižením, poskytovatel EDA cz, z.ú., nabízí služby pro celou rodinu s dítětem se zrakovým nebo 
kombinovaným postižením, poskytovatel KOLPINGOVA RODINA SMEČNO nabízí služby pro osoby  
se zdravotním postižením. Služby jsou poskytovány rodinám s dětmi a to do 7 let věku dítěte. 

 

§ 55 – Telefonická krizová pomoc 

Služba telefonické krizové pomoci je terénní služba poskytovaná na přechodnou dobu osobám, které  
se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života nebo v jiné obtížné životní situaci, kterou přechodně 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

243 
Specifické cílové skupiny služeb 

nemohou řešit vlastními silami. Jedná se o nejrychlejší způsob kontaktu s odborníkem při řešení náročné  
či krizové situace. Tato sociální služba je v Ústeckém kraji poskytována sedmi poskytovateli. Jeden 
poskytovatel zajišťuje službu s provozem 9–21 hod., další poskytovatel službu zajišťuje od 9-15 hod, ostatní 
poskytovatelé s nepřetržitým provozem. Sedm poskytovatelů nabízí službu celorepublikově včetně 
poskytovatele Spirála, Ústecký kraj, z.s., se sídlem v Ústí nad Labem. 
V rámci Ústeckého kraje je služba dosažitelná pro všechny volající a dostatečně pokrývá potřeby uživatelů. 
Pro osoby v ekonomické krizi je možné využití e-mailového poradenství, Skype telefonu. Jedná se o okamžitou 
bezplatnou odbornou pomoc, bez objednání nebo doporučení, volající může zůstat v anonymitě. 
Službu mohou využívat uživatelé z celé ČR, dle příslušných telefonních tarifů.  

 

§ 56 – Tlumočnické služby 

Tlumočnické služby jsou zajištěny pro osoby s kombinovaným postižením a pro všechny typy sluchového 
postižení, tzn. artikulační tlumočení pro osoby nedoslýchavé a znakový jazyk nebo znakovanou češtinou  
pro neslyšící nebo osoby, které komunikují tímto způsobem. Pro později ohluchlé osoby a řadu těžce 
nedoslýchavých osob se používá přepis mluveného slova do textové podoby. Služby jsou poskytovány 
klientům bezplatně, uživatelé si hradí pouze některé fakultativní úkony podle předešlé dohody (domluvy).  
Online tlumočení do českého znakového jazyka a online přepis mluvené řeči jsou poskytovány zdarma. 
Běžná komunikace se slyšícím okolím je bez podpory tlumočnické služby ztížená. Aktuální poskytovatelé služby 
nabízí odlišný rozsah poskytování služeb. Optimální by byla kapacita jednoho fyzického tlumočníka na každý 
region Ústeckého kraje. Ve většině případů se jedná o tlumočení u lékaře, na úřadech, policii, soudech, ale  
i osobním životě klientů, např. při hledání zaměstnání, kontakty se zaměstnavateli. Tlumočník poskytuje služby 
jednotlivcům, ale i skupinám sluchově postižených, např. přednášky, výlety apod.  
Okamžitá kapacita služby se odvíjí od typu služby, u jednotlivce je to v jeden okamžik jeden klient, u skupiny 
to může být až do 20–30 sluchově postižených na jednu akci. Tichá linka má okamžitou kapacitu 3 klienty. Nižší 
počet účastníků ve skupině je dán tím, že neslyšící musí na tlumočníka dobře vidět a musí být dostatečný 
prostor na případné dotazy. 
V současné době je nedostatek tlumočníků znakového jazyka a znakované češtiny v kraji, ale i v celé republice. 
V Ústeckém kraji je snaha pokrýt potřeby klientů i nad rámec pracovní doby tlumočníků.  
Situace v každém kraji nebo větším městě je jiná a záleží na počtu klientů, kteří tyto tlumočníky vyžadují.  
V Ústeckém kraji je cca 200-250 fyzických neslyšících, kteří tlumočnické služby potřebují. Klienti si služby 
objednávají předem, lze tak organizačně zabezpečit požadované zakázky uživatelů. 
Služba je jedinečná tím, že je poskytována osobám se sluchovým postižením jejich tzv. mateřským jazykem  
a je pro ně velmi důležitá a nezbytná. Služby si klient může vyžádat a domluvit, např. osobní domluvou 
s tlumočníkem, e-mailem, telefon (SMS) nebo Facebook, Skype.  
Služba je určena pro osoby neslyšící komunikující znakovým jazykem. Je zajištěna ambulantní i terénní formou 
na detašovaném pracovišti poskytovatele s celokrajskou působností.  

 

§ 60a – Intervenční centra 

Služba je poskytována v souladu se Zákonem o sociálních službách, a č. 135/2006 Sb., na ochranu  
před domácím násilím, ve znění pozdějších předpisů. Intervenční centrum poskytuje bezplatné služby osobě 
ohrožené domácím násilím dle zakázky uživatele spočívající v odborných informacích v oblasti právní, sociálně 
právní, emoční a psychologické pomoci.  
Tato sociální služba je v Ústeckém kraji poskytována jedním poskytovatelem se sídlem v Ústí nad Labem. 
V rámci Ústeckého kraje jsou zřízena kontaktní místa intervenčního centra (Chomutov, Louny, Rumburk, Most, 
Děčín, Litoměřice) tak, aby byla služba přístupná všem uživatelům, byla zkvalitňována spolupráce mezi OSPOD, 
Policií ČR, justicí a návaznými službami, roli hraje i ekonomičnost takto zajišťované služby. 

 

 

 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

244 
Specifické cílové skupiny služeb 

§ 68 – Terapeutické komunity 

V kraji je jediné zařízení (poskytovatel) tohoto typu, sídlí v regionu Litoměřicko. Poskytuje pobytovou službu 
léčby a resocializace pro muže i ženy od 15 let s diagnostikovanou závislostí na návykových látkách (nelegální 
návykové látky, alkohol, léky) i s nelátkovou závislostí (hraní, sázení, závislost na technologiích). Hlavním 
smyslem je podpora osobnostního růstu klientů, změna jejich postojů, hodnot a jednání a tím dosažení změny 
jejich závislostního chování a úspěšné začlenění do běžného života. Nepřetržitou, 24hodinovou službu 
provozuje neziskový subjekt.  
Kromě služeb ubytování a poskytnutí stravy zařízení poskytuje sociálně terapeutické činnosti, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí a zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím. Služba s okamžitou kapacitou 15 míst a délkou pobytu v rozmezí 6–8 měsíců, 
je určena pro zájemce z celé ČR. Její kapacitu ročně využívá 10–15 klientů z kraje (cca 1/3 všech klientů). 
Služba s ohledem na omezenou okamžitou kapacitu eviduje neuspokojené zájemce a vede pořadník zájemců 
o službu.  
V kraji také chybí terapeutická komunita pro osoby s chronickým duševním onemocněním. Osoby s touto 
diagnózou přijímá Terapeutická komunita Kaleidoskop poskytovatele Kaleidoskop – centrum terapie a 
vzdělávání, z.ú. se sídlem v Kamýku nad Vltavou. V souvislosti s postupným naplňováním Strategie reformy 
psychiatrické péče a péče o duševní zdraví v Ústeckém kraji bude vytvářena v krátkodobém časovém horizontu 
síť sociálních a sociálně zdravotních služeb podporujících začlenění lidí s chronickým duševním onemocněním 
do společnosti. Aktuální potřebě by na základě kvalifikovaného odhadu měla odpovídat kapacita 15–20 osob 
zaměřená na cílovou skupinu lidí s chronickým duševním onemocněním včetně lidí s poruchami osobnosti 
a duálními diagnózami. 

 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

245 
 

Strategické cíle a opatření s nadregionálním přesahem 
 

Průběžné plnění aktivit v r. 2023 

Cíl B 1: Podpora setrvání osob se zdravotním postižením v domácím prostředí 

Opatření: O 1: Rozvoj zejména služeb osobní asistence a dále pečovatelských služeb s ohledem  

na dostupnost a odbornou připravenost. 

Aktivita: 1. Na základě výjimky z uzavření Základní sítě sociálních služeb uvedené v Metodice zajištění 

sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji bude možné navyšovat kapacity a úvazky v PS a OA. 

Opatření: O 2: Podpora krátkodobých pobytů a krizových lůžek v pobytových zařízeních služeb péče. 

Aktivita: 1. Postupné zajištění odlehčovacích služeb v rámci výstupů analýzy v oblasti potřeb osob 

s poruchou autistického spektra. 

 
B1/O1/A1: Na základě výjimky z uzavření Základní sítě sociálních služeb uvedené v Metodice zajištění sítě 

sociálních služeb v Ústeckém kraji bude možné navyšovat kapacity a úvazky v PS a OA 

K tomuto jevu skutečně docházelo a dochází, poskytovatelé si žádají o navýšení kapacity a úvazků z důvodu 

zvyšující se poptávky pečovatelské služby a osobní asistence, zejména ve večerních hodinách. 

Žádost o navýšení podalo v srpnové aktualizaci Základní sítě 8 poskytovatelů sociálních služeb. 

 

B1/O2/A1: Postupné zajištění odlehčovacích služeb v rámci výstupů analýzy v oblasti potřeb osob s PAS 

Na základě potřebnosti definované v Analýze potřebnosti sociálních služeb pro osoby s PAS v Ústeckém kraji 

zajistil Ústecký kraj odlehčovací služby u poskytovatele HEZKÉ DOMY s.r.o. s kapacitou 1 v Lovosicích a kapacitou 

1 v obci Sutom a u poskytovatele Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s., s kapacitou 6 v Modlanech – Suché. 

Služby jsou poskytovány od 01.01.2023. Od 01.01.2024 jsou odlehčovací služby v pobytové formě nově 

zajišťovány organizací Arkadie, o.p.s.  a to tak, že služba je poskytována s kapacitou 3 vždy jeden víkend v měsíci 

a týdenní pobyt je zajištěn 4x ročně.  

  
Cíl B 4: Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 

Aktivita: 1. Realizace projektu na zavedení multidisciplinárního přístupu jako základní metody práce  

s vážně duševně nemocnými lidmi, s dětmi a dospívajícími v riziku ohrožení duševního zdraví. 

Pomocí součinnosti všech pilířů péče o duševní zdraví vytvořit poskytovatelům komunitní péče 

o duševní zdraví předpoklady pro poskytování integrovaného modelu péče o duševní zdraví 

v ÚK.  

 
B4/O1/A1: Realizace projektu na zavedení multidisciplinárního přístupu jako základní metody práce s vážně 

duševně nemocnými lidmi, s dětmi a dospívajícími v riziku ohrožení duševního zdraví 

Projekt je průběžně plněn od roku 2023. 

 
Cíl B 5: Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se zdravotním postižením 

s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16–18 hodin denně). 

Opatření: O 2: Vyčlenění lůžek pro osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s poruchou 
autistického spektra a osob se specifickými onemocněními. 

Aktivita: 1. Postupné vytváření lůžkových kapacit pro osoby s poruchou autistického spektra. 

 
B5/O2/A1: Postupné vytváření lůžkových kapacit pro osoby s PAS 

Na základě potřebnosti definované v Analýze potřebnosti sociálních služeb pro osoby s PAS v Ústeckém kraji 

zajistil Ústecký kraj u dvou poskytovatelů sociálních služeb službu domovy pro osoby se zdravotním postižením 

– Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. s kapacitou 6 v Modlanech – Suché, Domov Brtníky, příspěvková 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

246 
 

organizace s kapacitou 4. Odbor SV se bude nadále situací pobytových služeb zabývat a situaci pobytových 

kapacit pro osoby s PAS mapovat a případně je navyšovat.  

 
Cíl C 1: Podpora opatření vedoucích ke snižování prahu služeb sociální prevence (zejména 

zmírňování podmínek pro uživatele). 

Opatření: O 2: Ustanovení platformy pro sdílení a přenos dobré praxe. 

 
Aktivita 

1. Se zástupci preventivních služeb navrhnout druhy služeb, kde praxe ukázala, že je nutné 

pracovat na podmínkách vstupu do služby.  

2. Zmapovat vybraný druh služby v Ústeckém kraji – podmínky vstupu, překážky, důvody. 

 
C1/O2/A1: Se zástupci preventivních služeb navrhnout druhy služeb, kde praxe ukázala, že je nutné pracovat 

na podmínkách vstupu do služby 

V rámci monitoringů sociálních služeb bylo následující období definování zaměření se na služby odborného 

sociálního poradenství, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, terénní programy, nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež, kterým bude v následujících letech poskytnuta metodická podpora ke zkvalitnění  

a zefektivnění poskytování sociální služby ve vztahu ke klientům z hlediska vstupu do služby, kontinuální práce, 

ale i samotných výstupů a evidencí o vytíženosti služeb.  

 

C1/O2/A2: Zmapovat vybraný druh služby v Ústeckém kraji – podmínky vstupu, překážky, důvody 

Aktivita byla splněna, probíhá realizace projektu. 

 
Cíl D 1: Metodická podpora služeb. 

Kvalita sociálních služeb je v současné době pojímána jako schopnost služby efektivně řešit 

nepříznivou sociální situaci uživatelů, a zabránit tak vzniku sociálního vyloučení, a dále schopnost 

podporovat setrvání člověka co nejdéle v jeho přirozeném prostředí. 

Opatření: O 1: Podpora vzdělávání pracovníků v přímé péči. 

 
Aktivita: 

1. Realizace kurzu pro služby osobní asistence a pečovatelské služby se zaměřením na práci  

se specifickou cílovou skupinou. Specifikum cílové skupiny bude definováno. 

2. Realizace vzdělávání služeb odborného sociálního poradenství v oblasti dluhové 

problematiky. 

Opatření: O 2: Postupná implementace vizí a požadavků na jednotlivé druhy sociálních služeb. 

Aktivita: 1. Metodická podpora v rámci definovaných vizí Ústeckého kraje u vybraných druhů sociálních 

služeb: sociálně aktivizačních služby pro rodiny s dětmi, odborné sociální poradenství, terénní 

programy, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, azylové domy a intervenční centra. 

 
D1/O1/A1: Realizace kurzu pro služby osobní asistence a pečovatelské služby se zaměřením na práci  

se specifickou cílovou skupinou 

Aktivita splněna.  

 

D1/O2/A1: Metodická podpora v rámci definovaných vizí Ústeckého kraje u vybraných druhů sociálních služeb 

Aktivita je průběžně plněna.  

 
Cíl D 2: Hodnocení efektivity služeb 

Opatření: O 1: Monitoring služeb dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb ÚK.  

Aktivita: 1. Monitoring sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb kraje a služeb 

požadující vstup do sítě, dále pak u služeb žádajících změny v rámci již schválené sítě. 

Opatření: O 2: Kontrola plnění role služby v Základní síti sociálních služeb ÚK, včetně toho, jak služba 

reaguje na potřeby osob.   



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

247 
 

Aktivita: 1. Kontrola plnění požadavků a vizí Ústeckého kraje v rámci podpory pečovatelských služeb  

a služeb osobní asistence. 

 
D2/O1/A1: Monitoring sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb kraje a služeb požadující 

vstup do sítě, dále pak u služeb žádajících změny v rámci již schválené sítě 

Aktivita byla splněna. Monitoring probíhá průběžně, v roce 2023 byl monitoring proveden u 16 poskytovatelů 

sociálních služeb. V navrhovaném plánu monitoringů na 2. pololetí 2023 byli kromě poskytovatelů a služeb 

zařazených do Základní sítě Ústeckého kraje navrženy i služby zařazené aktuálně do tzv. nadregionální sítě 

Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“).  Důvodem je změna kritérií pro vytvoření nadregionální 

sítě již na nadcházející rok 2024, kde je předpoklad, že některé sociální služby poskytované na území Ústeckého 

kraje kritérium nadregionálnosti či celostátnosti nebo specifické cílové skupiny nesplní, a tudíž budou z této sítě 

vyřazeny. Pro rok 2024 ponechává MPSV tzv. přechodné období, kdy služby již zařazené do aktuální nadregionální 

či celostátní působnosti v rámci Programu podpory B. 

 

D2/O2/A1: Kontrola plnění požadavků a vizí Ústeckého kraje v rámci podpory pečovatelských služeb a služeb 

osobní asistence 

Aktivita plněna průběžně. V r. 2023 byla kontrola plnění požadavků a vizí Ústeckého kraje provedena u 6 

poskytovatelů pečovatelské služby a osobní asistence, kontroly jsou průběžně realizovány. 

 
Cíl D 3: Zapojení studentů a absolventů do sociální oblasti 

Opatření: O 1: Prohloubení spolupráce s VŠ a VOŠ. 

Aktivita: 1. Spolupráce při zpracovávání bakalářských, diplomových a disertačních prací studentů  

a absolventů VŠ, případné definování témat pro tvorbu těchto absolventských prací. 

 

D3/O1/A1: Spolupráce při zpracovávání bakalářských, diplomových a disertačních prací studentů a absolventů 

VŠ, případné definování témat pro tvorbu těchto absolventských prací 

Aktivita nebyla naplněna, studenti nevyužili nabídky odborných stáží na úřadě, neboť je pro ně zajímavější práce 

v přímé péči. Odbor SV byl osloven jedním studentem z hlediska spolupráce na tvorbě diplomové práce v oblasti 

sociálního podnikání, spolupráce teprve bude probíhat. Odbor SV má na následující rok připravenu osvětu náplně 

práce úředníků krajského úřadu v podobě přednášky na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně. Další spolupráce 

byla navázána v rámci seznamování studentů prvního ročníku s činnostmi odboru sociálních věcí. 

 

Cíl D 4: Prohloubení spolupráce s obcemi 

Opatření: O 1: Pravidelná setkání s pracovníky obcí za účelem vyhodnocení stavu služeb na jejich území, 

podpora plánování a zapojení obcí do pracovních skupin regionů. 

Aktivita: 1. Spolupráce obcí a kraje v oblasti plánování sociálních služeb – metodické návštěvy.  

Podpora v plánovacím procesu obcí, případně při vytváření a vyhodnocování jejich komunitních 

plánů. 

Opatření: O 2: Proškolení pracovníků obcí v oblasti plánování služeb a vyhodnocení potřeb na území obce 

s rozšířenou působností za účelem sjednocení výstupů pro potřeby kraje. 

Aktivita: 1. Metodická podpora pracovních skupin dle regionů  

Realizace cíleného zaškolení směřovaného ke schopnosti vydefinovat potřebné kapacity,  

z jakých zdrojů a jakým způsobem čerpat informace o potřebnosti a cílových skupinách, jak dělat 

SWOT, plánovat a vyhodnocovat cíle do Akčních plánů a SPRSS (zahájení projektu ROSPUK). 

2. Vzdělávání pracovníků obcí a kraje  

Realizace dvoudenního setkání a semináře k podpoře spolupráce kraje a obcí, sjednocení metod 

zjišťování potřebnosti sociálních služeb a následného plánování služeb – pracovníci kraje a obcí 

II. a III. typu odpovědni za plánování sociálních služeb (zahájení projektu ROSPUK). 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

248 
 

D4/O1/A1: Spolupráce obcí a kraje v oblasti plánování sociálních služeb – metodické návštěvy 

Aktivita je průběžně naplňována, s obcemi se spolupracuje při zařazování i vyřazování ze Základní sítě kraje, 

metodické návštěvy v roce 2023 probíhaly. V následujícím období jsou metodické návštěvy opět zamýšleny. 

Město Bílina v roce 2023 požádalo o podporu v rámci aktualizace nového komunitního plánu. Zástupci KÚÚK  

se účastnili schůzí a jednání týkajících se komunitního plánování na obcích. 

 

D4/O2/A1: Metodická podpora pracovních skupin dle regionů 

Aktivita nebude realizována.  

 

D4/O2/A2: Vzdělávání pracovníků obcí a kraje 

Aktivita nebude realizována.  

 
Cíl D 5: Zmapování a analýza potřeb cílových sociálních skupin, kvantifikace potřebnosti sociálních 

služeb (druh, forma, kapacita) pro jednotlivé cílové skupiny na území obcí s rozšířenou 
působností ÚK (i služeb s přesahem na území kraje) 

Opatření: O 1: Průběžné zjišťování v rámci aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb ÚK. 

Aktivita: 1. Mapování potřeb v Ústeckém kraji.  

Zmapování a kvantifikace potřebnosti příslušných druhů, kapacit a forem poskytování sociálních 
služeb pro jednotlivé cílové skupiny uživatelů služby v jednotlivých ORP kraje (i služeb  
s přesahem na území kraje). 

Opatření: O 2: Revize stávajícího systému plánování. 

 
 
Aktivita: 

1. Evaluace současného systému plánování v Ústeckém kraji. 
Zhodnocení celého plánovacího procesu, definice slabých míst, návrhy na zlepšení (zahájení 
projektu ROSPÚK). 

2. Aktualizace Metodiky zajištění sítě sociálních služeb.  
Aktualizace systému hodnocení služeb při vstupu, změny kapacit a úvazků do Základní  
i rozvojové sítě kraje (zahájení projektu ROSPÚK). 

Opatření: O 3: Vypracování analýzy potřeb cílových skupin a potřebnosti sociálních služeb.   

Aktivita: 1. Zpracování analýzy potřeb sociálních služeb (zahájení projektu ROSPÚK). 

2. Zpracování analýzy v oblasti řešení potřeb osob s poruchou autistického spektra. 

 
D5/O1/A1: Mapování potřeb v Ústeckém kraji 

Aktivita je naplňována průběžně prostřednictvím běžného plánovacího procesu v Ústeckém kraji. 

 

D5/O2/A1: Evaluace současného systému plánování v Ústeckém kraji 

Aktivita nebude realizována. 

 

D5/O2/A2: Aktualizace Metodiky zajištění sítě sociálních služeb 

Jedná se o zájem dlouhodobějšího charakteru, prozatím aktivita nebyla splněna. 

 

D5/O3/A1: Zpracování analýzy potřeb sociálních služeb 

Zatím nesplněno, analýza je naplánována v rámci projektu ROSPÚK. 

 

D5/O3/A2: Zpracování analýzy v oblasti řešení potřeb osob s poruchou autistického spektra  

V roce 2024 dojde k aktualizaci.  

 
 
 
 
 
 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

249 
 

AKTIVITY PRO ROK 2024 

 

Cíl B 2: Zajištění přenosu informací a relevantních dat ze zdrojů (odborné skupiny, podpůrné 

skupiny, organizace, jednotlivci) z oblasti řešení potřeb osob se specifickými onemocněními  

a osob s poruchou autistického spektra do procesu plánování sociálních služeb. 

Opatření: O 1: Zjišťování a přenos informací do komunitních plánů na úrovni obcí s rozšířenou působností 

Aktivita: 1. Zařazení tématu na jednání pracovní skupiny plánování sociálních služeb alespoň dvakrát 

v roce.  

 

Cíl B 3: Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými onemocněními. 

Opatření: O 1: Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních sociálních služeb. 

Aktivita: 1. Aktualizace Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra 

v Ústeckém kraji  

 

Cíl B 5 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se zdravotním postižením  

s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16–18 hodin denně). 

Opatření: O 3. Posoudit možnosti, jak při stávající úpravě odměňování lépe zacílit finanční prostředky 

poskytované prostřednictvím dotací zejména na sociální pracovníky a pracovníky v sociálních 

službách, kteří jsou v přímém kontaktu s klienty s chováním náročným na péči. 

Aktivita: 1. Nastavení podmínek a financování pro poskytovatele, který bude provozovat službu 

s cílovou skupinou problémových, bezpříjmových klientů. 

 

Cíl D 2: Hodnocení efektivity služeb 

Opatření: O 1: Monitoring služeb dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb ÚK.  

Aktivita: 2. Podpora mezikrajské výměny zkušeností a příkladů dobré praxe při řešení otázky efektivity 

služeb. 

 

Cíl D 4: Prohloubení spolupráce s obcemi. 

Opatření: O 1: Pravidelná setkání s pracovníky obcí za účelem vyhodnocení stavu služeb na jejich území, 

podpora plánování a zapojení obcí do pracovních skupin regionů. 

Aktivita: 2. Uspořádání jednání pracovní skupiny pro plánování sociálních služeb alespoň dvakrát 

v daném roce.  

 

Cíl D 6: Podpora vytváření, testování, ověřování a poskytování služeb inteligentní péče, podpora 

inovativních aktivit ve službách 

Opatření: O 1: Podpora vzdělávání v inovativních řešení ve službách. 

Aktivita: 1. Vzdělávání 

V rámci projektu bude vzděláván management, sociální pracovníci a pracovníci v sociálních 

službách v oblasti využívání digitálních technologií při poskytování pečovatelských úkonů, řízení 

a managementu pečovatelských služeb (název projektu: Zavádění digitalizace při zefektivňování 

pečovatelských služeb v Ústeckém kraji). 

Opatření: O 2: Podpora obnovy, budování a rozvoje materiálně technických požadavků na služby 

s využitím nových řešení. 

Aktivita: 1. Vytvoření nácvikových místností 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

250 
 

Vytvoření nových místností, jejich rekonstrukce a technologické vybavení, které jsou určené  

pro přípravu pracovníků pečovatelských služeb v regionech, kde dosud chybí: Lounsko, 

Mostecko, Děčínsko a Chomutovsko. 

Opatření: O 3: Podpora vývoje a implementace chytrých řešení v sociálních službách. 

Aktivita: 1. Nákup a vybavení pečovatelských služeb digitálními technologiemi 

Pracovníci pečovatelských služeb budou vybaveni digitálními čtečkami s GPS a softwarem  

pro evidenci pečovatelských úkonů. 

 
Krajskému úřadu Ústeckého kraje byl schválen projekt Digitalizace pečovatelských služeb na území Ústeckého 

kraje z operačního programu Spravedlivá transformace. 

Cílem projektu je naplnění tří hlavních klíčových aktivit. Prostřednictvím těchto aktivit bude během následujících 

čtyř let probíhat vybavení pečovatelských služeb digitálními čtečkami se softwarem vytvořeným pro účely 

pečovatelských služeb, GPS pro urychlení cest ke klientům, dále rozšíření dostupnosti prostor pro nácvik na území 

Ústeckého kraje, kde dosud chybí a s tím související rekonstrukce a vybavení těchto místností. V rámci třetí 

aktivity vzdělávání pracovníků bude probíhat systémová příprava rozvoje poskytování pečovatelských služeb, 

seznámení s příklady dobré praxe formou stáží, vzdělávání managementu a pracovníků v sociálních službách  

a zkvalitnění péče, dále také konference, která významným způsobem přispěje ke zkvalitnění poskytování 

pečovatelské služby. 

V projektu bude podpořeno 39 pečovatelských služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb v Ústeckém 

kraji 

Inovativnost projektu spočívá v oblastech vybavení celé sítě poskytovatelů pečovatelské služby v Ústeckém kraji 

digitálními technologiemi umožňujícími podstatné zjednodušení nezbytných administrativních úkonů a zejména 

zvýšení efektivity poskytování pečovatelských úkonů, vytvoření unikátního informačního systému (sestávajícího 

z moderních digitálních technologií), který umožní rychlou komunikaci mezi: pečovatelkou a managementem 

pečovatelské služby, managementem pečovatelské služby a rodinou klienta, managementem pečovatelské 

služby a krajským úřadem (krajský úřad bude moci na základě získaných dat mnohem efektivněji plánovat 

krajskou síť pečovatelské služby a dle těchto dat upravovat její kapacity a financování z veřejných zdrojů, částečně 

mohou tato data využít pro optimalizaci své činnosti i samotní poskytovatelé v rámci své organizace). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024 
     

 

251 
 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

CDZ – Centrum duševního zdraví 
ČAS – Česká asociace streetworker 
DOZP – Domov pro osoby se zdravotním postižením 
DS – Domov pro seniory 
DZR – Domov se zvláštním režimem 
EU – Evropská unie 
CHB – Chráněné bydlení 
KÚÚK – Krajský úřad Ústeckého kraje 
LDN – Léčebna dlouhodobě nemocných 
MAS – Místní akční skupiny 
MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MRSA – Methicillin resistant staphylococcus aureus 
ooVoo – internetový komunikační nástroj 
ORP – obec s rozšířenou působností 
OSPOD – oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
OSSZ – Okresní správa sociálního zabezpečení  
OZP – osoby se zdravotním postižením 
PAS – porucha autistického spektra 
PMS – Probační a mediační služba 
PnP – příspěvek na péči 
SPRSS – Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji  
RVKPP – Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 
SQSS – Standardy kvality sociálních služeb 
SR – Sociální rehabilitace 
STD – Sociálně terapeutické dílny  
ÚK – Ústecký kraj 
ÚP – Úřad práce ČR 
. 
 



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

1
5744342 ADP-ANNA s.r.o. 6744733 Odlehčovací služby P ADP-Anna s.r.o. 15 0 0 14

1
5744342 ADP-ANNA s.r.o. 6598554 Pečovatelská služba T ADP-Anna s.r.o. 0 5 0 12

6
27323498 Agentura KROK, o.p.s. 3593109 Osobní asistence T Agentura KROK, o.p.s. 0 2 0 4,65

6
27323498 Agentura KROK, o.p.s. 9702329 Sociální rehabilitace A/T Agentura KROK, o.p.s. 0 2 6/2 1,75

1
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 6514992 Odborné sociální poradenství A/T Poradna - Agentura Osmý den, o. p. s. 0 1 0 1,25

8
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 6514992 Odborné sociální poradenství A/T Poradna - Agentura Osmý den, o. p. s. 0 1 0 1,25

1
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 5981003 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace - Agentura Osmý den, o.p.s. 0 1 2 1

8
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 5981003 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace - Agentura Osmý den, o.p.s. 0 2 2 2

1
26638452 Agentura osobní asistenční služby z.ú. 7938610 Osobní asistence T Agentura osobní asistenční služby, z.ú. 0 11 0 12

6
26537788 Agentura Pondělí, z.s. 5598414 Sociální rehabilitace P Agentura Pondělí - sociální rehabilitace 1 0 0 0,5

6
26537788 Agentura Pondělí, z.s. 5598414 Sociální rehabilitace A/T Agentura Pondělí - sociální rehabilitace - tréninkový byt 0 A 6; T3 7/1 9,66

6
26537788 Agentura Pondělí, z.s. 3306857 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 5 0 6,2

5
47310189 AHC Senior centrum Meziboří s.r.o. 3132557 Domovy pro seniory P Domov pro seniory SENMED 16 0 0 5,78

5
47326875 AMA - Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných příslušníků a přátel, z.s. 4586391 Odborné sociální poradenství A

AMA - Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných 

příslušníků a přátel, z.s.
0 1 0 1,16

9
2771527 Anděl Strážný, z.ú. 8384795 Tísňová péče T Anděl Strážný, z.ú. 0 3 0 7

7
556203 Arkadie, o.p.s. 8349589 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 4 0 0 3

7
556203 Arkadie, o.p.s. 6522122 Podpora samostatného bydlení T Středisko Arkadie Bratislavská 0 3 0 1,5

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1294772 Odlehčovací služby T Středisko Arkadie Novoveská, Středisko Arkadie Krupka 0 1 0 3

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1294772 Odlehčovací služby P Středisko Arkadie Novoveská, Středisko Arkadie Krupka 3 0 0 1,65

7
556203 Arkadie, o.p.s. 4415138 Sociální rehabilitace A/T Středisko Arkadie Kollárova 0 3 14/2 4

7
556203 Arkadie, o.p.s. 7942332 Odborné sociální poradenství A/T Středisko Arkadie Kollárova, Středisko Arkadie Krupka 0 A1; T1 0 1

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1816143 Sociální rehabilitace A/T Středisko Arkadie Krupka 0 A3; T2 0 3,3

7
556203 Arkadie, o.p.s. 2981921 Sociálně terapeutické dílny A Středisko Arkadie Krupka 0 3 21/3 3,5

7
556203 Arkadie, o.p.s. 4012625 Denní stacionáře A Středisko Arkadie Krupka 0 8 21/9 10,2

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 1

Příloha č. 2bod 8.7 priloha c. 2.pdf k usnesení č. 033/84R/2023



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1268119 Denní stacionáře A Středisko Arkadie Novoveská, Teplice 0 7 4/1 8

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 2374792 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 0 3 36 5,15

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 1410545 Noclehárny A Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 10 0 0 3

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 6778323 Azylové domy P Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 28 0 0 5

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 6883390 Azylové domy P Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 27 0 0 3

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 9766509 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 0 A3; T3 6/1 4

2
26569558 Asociace pracovní rehabilitace, z.ú. 8611761

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T SAS pro osoby se zdravotním postižením 0 A3; T3 A12/3; T4/1 3

2
6172865 Asociace pracovní rehabilitace, z.ú. 9911998 Odborné sociální poradenství A Poradna pro manželství, rodinu a mezilidské vztahy Chomutov 0 2 5 3,5

1
14866391 Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s. 2234056 Odborné sociální poradenství A Centrum služeb a pomoci 0 1 0 1,1

9
1507311 Bateau z. s. 6765091 Odborné sociální poradenství A Bateau 0 3 15/2 6,65

3
68923147 Camphill na soutoku, z.s. 6570110 Chráněné bydlení P Camphill na soutoku, z.s. 7 0 0 5

6
26590735 CEDR - komunitní spolek 5108266 Azylové domy P Azylový dům 22 0 0 7,3

6
26590735 CEDR - komunitní spolek 6572053 Terénní programy T Terénní programy 0 6 10/1 6,5

3
26681471 Centrum D8 o.p.s. 3478916 Odborné sociální poradenství A KLÍČ - poradna pro rodiny 0 2 6/1 2

4
1588982 Centrum Chůvička, z.s. 4632012 Odborné sociální poradenství A/T Občanská poradna Podbořany 0 1 0 1,8

9
28731191 Centrum LIRA, z.ú. 3959325 Raná péče A/T Centrum LIRA, z.ú. 0 2 15/4 1,4

2
27270955 Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 1292895 Osobní asistence T Osobní asistence - CP ZPS 0 8 0 11

9
499811 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 5002625 Raná péče A/T Raná péče Čechy 0 4 0 1

9
499811 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 9280386 Odborné sociální poradenství A

Sociální poradna pro osoby se sluchovým postižením a jejich 

blízké
0 1 0 0,05

8
26999234 CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost* 1501687 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradna pro náhradní rodinnou péči 0 1 7/1 0,9

3
26999234 CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost* 1501687 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradna pro náhradní rodinnou péči 0 2 7/1 1,7

3
70854165 Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO 6455886 Denní stacionáře A Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO 0 6 27/6 6,5

9
26593661 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. 4704104 Odborné sociální poradenství A/T Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. 0 2 5/1 1

9
26593661 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. 7909036 Osobní asistence T Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. 0 14 0 18

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 2



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

4
27043797 Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 3272817 Odborné sociální poradenství A/T Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 0 A2; T1 0 1,4

4
27043797 Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 7328567 Pečovatelská služba T Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 0 8 0 12,48

5
27297128 Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 1532609 Osobní asistence T Centrum služeb pro zdravotně postižené o. p. s. 0 5 0 7,25

5
27297128 Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 3991178 Odborné sociální poradenství A Centrum služeb pro zdravotně postižené o. p. s. 0 1 0 0,5

4
27040143 Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec, z. s. 9267613 Odlehčovací služby P

Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec - Odlehčovací 

služby
14 0 0 5,74

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 3466024 Chráněné bydlení P CSP - chráněné bydlení Litoměřice 86 0 0 40,12

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 5581231 Sociálně terapeutické dílny A CSP Litoměřice STD Cestou integrace 0 1 10/3 7,01

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 8648413 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Čížkovice 53 0 0 28,15

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 7102460 Domovy pro seniory P Domov důchodců Libochovice 29 0 0 10,39

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 8059446 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Libochovice 124 0 0 53,05

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 4008583 Domovy se zvláštním režimem P Domov U Trati Litoměřice 22 0 0 19,6

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1997112 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Na Pustaji Křešice 43 0 0 26,22

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9361032 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Na Svobodě Čížkovice 56 0 0 55,27

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9374052 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociální péče Chotěšov 63 0 0 37,35

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9751707 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociální péče Skalice 77 0 0 61,41

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 6223146 Domovy pro seniory P Domov U Trati Litoměřice 68 0 0 17,26

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1243707 Odborné sociální poradenství A Manželská a předmanželská poradna Litoměřice 0 4 16 2,61

4
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1045259 Odborné sociální poradenství A

Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, detašované 

pracoviště Louny
0 2 8/2 2,51

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 3811243 Azylové domy P Azylový dům pro muže a matky s dětmi 29 0 0 5,91

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5093964 Noclehárny A Azylový dům pro muže a matky s dětmi 8 0 0 1,97

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 6849315 Služby následné péče A/P Děčínské doléčovací centrum 11 2 12/2 3,64

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 7392909 Odborné sociální poradenství A Děčínské doléčovací centrum 0 1 0 0,35

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5387786 Denní stacionáře A Denní stacionář DOMINO 0 3 0 3,5

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 2682796 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 42 0 0 26

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 3



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 9923023 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 91 0 0 52

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 1542857 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením 18 0 0 17,87

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 7461655 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum pro drogově závislé 0 2 10/2 2,95

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 1073186 Pečovatelská služba A/T Pečovatelská služba 0 A3; T14 0 21

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5463800 Chráněné bydlení P

Služby pro osoby se zdravotním postižením - úsek Chráněné 

bydlení
27 0 0 22,14

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 9695946 Terénní programy T Terénní programy 0 4 10/2 4,75

9
70819882 CESPO, o. p. s. 9382099 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby 0 A1; T1 0 0,5

8
70819882 CESPO, o. p. s. 8532431 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství 0 A1; T1 0 1,4

1
72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 2282970 Sociální rehabilitace A/T Centrum Cesta do světa 0 A1; T1 15/3 3

1
72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 3356067 Sociálně terapeutické dílny A

Cesta do světa - dílny Hudečkova; Centrum Cesta do světa; 

Tréninkový program úklidových a domácích prací; Tréninková 

kavárna "Na Cestě"

0 0 9/3 3

1
72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 6507914 Denní stacionáře A Cesta do světa – denní stacionář 0 1 3/1 3

1
22856838 Cinka, z. s. 6343251 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Centrum 0 3 24/3 3,8

9
473146 Česká asociace paraplegiků - CZEPA, z.s. 2225351 Odborné sociální poradenství A/T CZEPA - odborné sociální poradenství 0 A1; T2 0 2,5

9
675547 Česká unie neslyšících, z.ú. 5839760 Tlumočnické služby T CZSP ČUN 0 1 0 0,5

2
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6435327 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 7624072 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 3 0 3

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 2793191 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 4941547 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 5 0 5

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6027304 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Člověk v tísni, o.p.s. 0 4 0 4

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6651167 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s. - eNCéčko 0 A 3; T 2 A 40/3; T 16/2 3

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 3230075 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s., Klub Mixér 0 A2; T2 A 25/2; T 16/2 2,5

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 9100570 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s., Nový svět 0 A3; T2 A26/3; T16/2 3

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6102115 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s., Otevřený klub 0 A3; T2 A45/3; T16/2 3

9
25421018 Demosthenes, o.p.s. 5330519 Raná péče T Demosthenes, o.p.s. 0 3 0 5,45

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 4



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

5
62209256

Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 

organizace
4034618 Domy na půl cesty P Dům na půl cesty "Do života" 3 0 0 1

9
48136093 Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb 9548170 Raná péče A/T Raná péče Diakonie - Ústecký kraj 0 3 0 3,15

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 7041080 Centra denních služeb A Centrum denních služeb 0 7 25/7 7,4

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 4731306 Azylové domy P Domov pro rodiče s dětmi 57 0 0 13,5

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 2027319 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Kamýcká 12 0 0 6,1

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 2987242 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 3 0 3,5

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 9407680 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny Terezín 0 3 10/3 4

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 4894760 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace 0 A2; T2 A10/2; T7/2 4,1

5
70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 1760842 Azylové domy P Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni 54 0 0 6,9

5
70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 1988848 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Most, Občanská poradna Litvínov 0 6 0 6,5

5
70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 2013307 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T

Sociální práce v ohrožených rodinách Most, Sociální práce v 

ohrožených rodinách Litvínov
0 A2; T4 A3/1 T4/1 3,8

3
41328523 Diakonie ČCE středisko v Krabčicích 9753639 Domovy pro seniory P Diakonie ČCE – středisko v Krabčicích                              28 0 0 10

3
41328523 Diakonie ČCE středisko v Krabčicích 2185972 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 86 0 0 59,7

6
40229939 Diecézní charita Litoměřice 4013275 Azylové domy P Domov svaté Máří Magdalény Jiřetín pod Jedlovou 68 0 0 13,55

2
40229939 Diecézní charita Litoměřice 9801549 Pečovatelská služba T Charitní pečovatelská služba 0 6 0 9

3
40229939 Diecézní charita Litoměřice 7429073 Odborné sociální poradenství A/T Poradenské centrum Litoměřice 0 A2; T2 0 1,8

8
70225842 Dobrovolnické centrum, z.s. 1510111 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Dobrovolnické centrum, z.s. 0 A1; T1 A8/1; T6/1 1,6

4
00830381 Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace 9567874 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace 52 0 0 31

4
00830381 Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace 3225275 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení - Domov "Bez zámků" Tuchořice 8 0 0 3

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 2135966 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 16 0 0 6,7

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 7051562 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 74 0 0 34,8

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 5168000 Osobní asistence T Osobní asistence 0 1 0 2,4

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 5350551 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 7 0 13,8

6
47274484 Domov Brtníky, příspěvková organizace 3395152 Chráněné bydlení P Domov Brtníky, příspěvková organizace 62 0 0 33,5

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 5



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

6
47274484 Domov Brtníky, příspěvková organizace 2434997 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Brtníky, příspěvková organizace 65 0 0 73,4

7
63787725 Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace 6986535 Domovy pro seniory P Domov důchodců Bystřany 100 0 0 34,25

7
63787725 Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace 9313776 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Bystřany 97 0 0 39,8

6
47274492 Domov důchodců Lipová 8543206 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Lipová 49 0 0 23

3
828998 Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 7001404 Domovy pro seniory P

Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková 

organizace
36 0 0 15,34

3
828998 Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 8731012 Domovy se zvláštním režimem P

Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková 

organizace
96 0 0 41,46

2
24713589 Domov harmonie a klidu s.r.o. 4605047 Domovy se zvláštním režimem P Domov harmonie a klidu 38 0 0 16,5

6
19495056 Domov Potoky, z.ú. 8394608 Domovy se zvláštním režimem P Domov Potoky 50 0 0 26,4

2
46789847 Domov pro osoby se zdravotním postižením 4541453 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 55 0 0 19

1
47274565 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 4578763 Domovy pro seniory P

Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, 

příspěvková organizace
68 0 0 28,9

1
47274565 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 9873560 Pečovatelská služba T

Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, 

příspěvková organizace
0 2 0 5,5

4
00830411 Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 5153567 Pečovatelská služba T Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 0 16 0 17,1

4
00830411 Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 8541500 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 46 0 0 24,95

4
00830411 Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 9823316 Domovy pro seniory P Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 80 0 0 29,95

8
44555661 Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace                    2758028 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 10 0 0 5,63

8
44555661 Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace                    9714807 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 122 0 0 33,12

8
44555407 Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 5238851 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 18 0 0 19,8852

8
44555407 Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 6890540 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 150 0 0 79,0148

8
44555296 Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 9595541 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 65 0 0 30

8
44555334 Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace  6172420 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Krásné Březno, p.o. 153 0 0 58

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 4159038 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 72 0 0 29,92

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 7285141 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 30 0 0 13,2

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 9714246 Odlehčovací služby P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 3 0 0 0,88

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 5634705 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 4 0 7,5

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 6



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

8
44555326 Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 2501932 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 92 0 0 49,22

8
44555326 Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 2744287 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 231 0 0 70,78

4
49123688 Domov pro seniory U Pramene Louny, příspěvková organizace 2103509 Domovy pro seniory P Domov pro seniory U Pramene Louny 129 0 0 37,6

4
49123688 Domov pro seniory U Pramene Louny, příspěvková organizace 3091711 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory U Pramene Louny 16 0 0 7,2

4
68454864 Domov pro seniory Vroutek, příspěvková organizace 2862640 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Vroutek, příspěvková organizace 52 0 0 21

6
47274468 Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 9712191 Domovy se zvláštním režimem P Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 100 0 0 53

5
49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 2068891 Domovy pro seniory P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 73 0 0 31,47

5
49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 4100257 Domovy se zvláštním režimem P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 48 0 0 33,63

5
49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 4814058 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 1 0 0 3

6
3385655 Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. 5322668 Azylové domy P Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. 22 0 0 6,94

8
44555288 Domov Velké Březno, příspěvková organizace 1408517 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 93 0 0 45,359

1
47274522

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 

organizace
8791049 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Česká Kamenice 46 0 0 26

1
47274522

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 

organizace
3899971 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Stará Oleška 46 0 0 23,7

1
47274522

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 

organizace
7256389 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 13 0 0 6,3

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
1201084 Denní stacionáře A Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 0 3 13/3 3,3

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
7734108 Chráněné bydlení P Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 7 0 0 3,4

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
9553549 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 24 0 0 19,3

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
8643214 Podpora samostatného bydlení T Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice 0 3 0 1,15

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
5666980 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice 24 0 0 18,85

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
5171989 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice 25 0 0 26,6

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
8907909 Chráněné bydlení P Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice 18 0 0 8,4

7
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
2547969 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Teplice 23 0 0 18

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
2550019 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílná Úsměv 0 8 22/8 9,5

6
47274573 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace 2197911 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Krásná Lípa 95 0 0 56,63

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 7



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

6
47274573 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace 4403315 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Šluknov 70 0 0 36,94

5
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 6172133 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P

Domov pro osoby se zdravotním postižením Nová Ves v 

Horách
50 0 0 24,2

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7717165 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Krupka 9 12/2 0 16,5

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 1351633 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 73 0 0 45,77

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 4121413 Sociálně terapeutické dílny A Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 0 3 10/2 4

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7293077 Chráněné bydlení P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 11 0 0 5,53

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7806966 Týdenní stacionáře P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 5 0 0 4,81

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 5935431 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 31 0 0 26,08

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 7255944 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 26 0 0 17,42

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 6075842 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov
8 0 0 4,47

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 6916747 Domovy pro seniory P

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov
42 0 0 23,52

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 7012291 Domovy se zvláštním režimem P

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov
20 0 0 12,99

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 5323100 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Kadaň 8 0 0 5,48

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organiazce 4410973 Domovy pro seniory P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 117 0 0 53,89

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organiazce 8888297 Domovy se zvláštním režimem P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 17 0 0 13,36

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 2577955 Chráněné bydlení P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 14 0 0 3,48

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 2761662 Sociálně terapeutické dílny A Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 0 4 8/4 7,27

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 3793014 Domovy se zvláštním režimem P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 37 0 0 24,11

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 8538718 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 114 0 0 84,89

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 5587211 Odborné sociální poradenství A/T Ambulantní adiktologické služby 0 6 12/1 8,65

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 4677905 Kontaktní centra A Kontaktní centrum pro drogově závislé 0 3 10/1 4

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 9258026 Odborné sociální poradenství A Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost 0 3 0 3,2

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 7108907 Terénní programy T Terénní program 0 4 3/1 5,2

4
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 1953437 Terénní programy T Terénní program Postoloprty 0 1 10/2 1,33

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 8



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

6
44554559 DRUG-OUT Klub, zs 5469361 Odborné sociální poradenství A/T Centrum duševního zdraví pro adiktologické klienty 0 3 0 3

5
25441892 DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 5153749 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 0 A1 A25/3; T16/2 3,5

5
25441892 DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 1480537 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS Chanov   0 A1; T2 A 4/1 T 14/1 2,5

2
28722043 Důstojný život - centrum pro zdravotně postižené, o.p.s. 4047865 Osobní asistence T

Důstojný život - centrum pomoci pro zdravotně postižené, 

o.p.s.
0 4 0 4,5

9
24743054 EDA cz, z.ú. 7877605 Raná péče A/T Ráná péče EDA 0 3 10 2,38

5
25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 Odlehčovací služby A ENERGIE o.p.s. 0 2/2 15/2 1,45

5
25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 Odlehčovací služby P ENERGIE o.p.s. 3 0 0 1

5
25034545 ENERGIE o.p.s. 1534371 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení ENERGIE o.p.s. 61 0 0 15,45

1
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9317585 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Děčín 0 A 1; T 2 10/2 5

2
44226586 Fokus Labe, z.ú. 5188376 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Chomutov 0 A 2; T 3 10/2 9

3
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1015984 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Litoměříce 0 A 1; T 2 10/2 5

4
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1457144 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Louny, Žatec 0 A1; T2 10/2 4

5
44226586 Fokus Labe, z.ú. 4103239 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Most 0 A1;T2 10/2 4

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6105987 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Teplice 0 A 1; T 2 10/2 4

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3376667 Sociální rehabilitace A/T Centrum duševního zdraví Ústí nad Labem 0 A2; T3 10/2 9

9
44226586 Fokus Labe, z.ú. 7889246 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví pro děti a mladé lidi 0 A1; T2 10/2 5

1
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6303516 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Děčín 0 A1; T1 15/1 2

1
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3097184

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Děčín 0 A1; T1 A15/1; T15/1 1,5

2
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2882507 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Chomutov 0 A1; T1 15 2

3
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1657475 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Litoměřice 0 A1; T1 15/1 2

3
44226586 Fokus Labe, z.ú. 4265731

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Litoměřice 0 A1; T1 A15/1; T15/1 1,5

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1214275 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Teplice 0 A 1; T 1 15/1 4

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2046626 Sociálně terapeutické dílny A Fokus Labe - Teplice 0 1 17 3

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9462377

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Teplice 0 A1; T1 A15/1; T15/1 1,5

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 9



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2365503 Sociálně terapeutické dílny A Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 4 39/8 4

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9071773 Odborné sociální poradenství A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 A1; T1 0 1,5

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3935206 Chráněné bydlení P Fokus Labe - Ústí nad Labem 27 0 0 16

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 5844827

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 A2; T2 A15/1; T15/1 2,5

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 8981594 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 A 4; T 2 15/1 9

2
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6780298 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Chomutov 11 0 0 6

2
09903046 Global Partner Péče, z.ú. 7961531 Odlehčovací služby T Global Partner 0 1 0 1,06

8
27324001 Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 7646043 Denní stacionáře A Denní stacionář Helias 0 2 32/10 14

8
27324001 Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 3591222 Osobní asistence T Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 0 2 0 6

8
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 5 0 7,79

7
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 3 0 5,62

5
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 2,18

3
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 0,49

2
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 2

3
24273449 HEZKÉ DOMY s.r.o. 5336459 Odlehčovací služby P HEZKÉ DOMY s.r.o. 32 0 0 17,5

3
65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 1451339 Odborné sociální poradenství A/T Hospic sv. Štěpána, z.s. 0 A1; T1 0 1,5

3
65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 6770385 Odlehčovací služby P Hospic sv. Štěpána, z.s. 10 0 0 6,8

3
65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 6770385 odlehčovací služby T Hospic sv. Štěpána, z.s. 0 2 0 2,3

5
25419561 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 4743378 Odlehčovací služby P HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 10 0 0 9

5
25419561 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 3441974 Odborné sociální poradenství A/T HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 0 A1; T1 0 0,75

3
62768841 Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s. 9245039 Sociální rehabilitace A/T Humanitární sdružení PERSPEKTIVA 0 A3; T1 3/1 4

7
17440173 HZ Pohoda s.r.o. 3213634 Domovy se zvláštním režimem P Seniorcentrum Pohoda 26 0 0 15

7
17440173 HZ Pohoda s.r.o. 1802108 Domovy pro seniory P Seniorcentrum Pohoda 32 0 0 11

7
17440173 HZ Pohoda s.r.o. 3700288 Odborné sociální poradenství A/T Seniorcentrum Pohoda 0 1 0 1,3

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 10



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

1
70818134 Charita Česká Kamenice 7629312 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 18 0 0 13,9

8
70818134 Charita Česká Kamenice 9869440 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 10 0 0 9

1
70818134 Charita Česká Kamenice 9806102 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 33 0 0 11,75

8
70818134 Charita Česká Kamenice 9806102 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 14 0 0 4,55

1
70818134 Charita Česká Kamenice 2472265 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 10/1 3,5

1
70818134 Charita Česká Kamenice 2527440 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 1 0 1

8
70818134 Charita Česká Kamenice 2527440 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 4 0 1

8
70818134 Charita Česká Kamenice 5735295 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 4/4 3/1 2,3

1
70818134 Charita Česká Kamenice 5735295 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 5/5 3/1 3,6

3
46769382 Charita Litoměřice 2417772 Odlehčovací služby P Domov na Dómském pahorku - odlehčovací služba 4 0 0 1,79

3
46769382 Charita Litoměřice 6566711 Domovy pro seniory P

Farní charita Litoměřice, Domov na Dómském pahorku - 

domov pro seniory 
118 0 0 62,21

3
46769382 Charita Litoměřice 1269156 Denní stacionáře A Charitní domov sv. Zdislava - denní stacionář 0 1 6/2 2,2

3
46769382 Charita Litoměřice 5624320 Domovy se zvláštním režimem P Charitní domov sv. Zdislava - domov se zvláštním režimem 31 0 0 17,97

3
46769382 Charita Litoměřice 3403190 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 20 0 22,5

3
46769382 Charita Litoměřice 2241142 Azylové domy P

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - azylový 

dům 
23 0 0 4,96

3
46769382 Charita Litoměřice 5964684 Nízkoprahová denní centra A

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - 

nízkoprahové denní centrum
0 1 5/1 1,08

3
46769382 Charita Litoměřice 2548478 Noclehárny A Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - noclehárna 5 0 0 0,81

3
46769382 Charita Litoměřice 9011520 Terénní programy T

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - terénní 

program 
0 1 3/1 1,2

3
46770321 Charita Lovosice 8464374 Sociálně terapeutické dílny A Dílny Panny Marie Pomocné 0 2 10/2 2

3
46770321 Charita Lovosice 6081367 Azylové domy P Dům Panny Marie Pomocné 24 0 0 6,3

3
46770321 Charita Lovosice 6540812 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Panna Marie Pomocná s dětmi a mládeží 0 1 25/2 2,3

3
46770321 Charita Lovosice 3209417 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Panna Marie Pomocná s rodinami 0 2 8/2 2

3
46770321 Charita Lovosice 3189832 Terénní programy T Terénní služba Panny Marie Pomocné 0 1 4/1 1

5
70828920 Charita Most 3043143 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 A1; T3 6/1 4,3

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 11



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

7
70828920 Charita Most 5690901 Azylové domy P Azylový dům Duchcov 30 0 0 6,5

7
70828920 Charita Most 5476963 Azylové domy P Azylový dům Osek 27 0 0 6,5

7
70828920 Charita Most 6239239 Azylové domy P Centrum Rodina v tísni 30 0 0 6,5

7
70828920 Charita Most 8217675 Domy na půl cesty P Centrum Rodina v tísni 4 0 0 1,5

5
70828920 Charita Most 8190994 Nízkoprahová denní centra A/T Nízkoprahové denní centrum Most 0 1 15/1 3

5
70828920 Charita Most 1012725 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Domino 0 A2/2; T1/1 28/4 6

2
70828920 Charita Most 2570590 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Khamoro 0 1 14/2 3,5

7
70828920 Charita Most 1826142 Noclehárny A Noclehárny Duchcov 5 0 0 1

7
70828920 Charita Most 8583484 Odborné sociální poradenství A Odborné sociální a dluhové poradenství Duchcov 0 1 0 1,15

5
70828920 Charita Most 7323829 Osobní asistence T Osobní asistence 0 3 0 3,3

5
70828920 Charita Most 5798742 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 7 0 9

5
70828920 Charita Most 6776446 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Rozmarýnek 0 4 A12/4; T8/1 4

4
70828920 Charita Most 3383589 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 A1; T3 15/3 3

7
70828920 Charita Most 1158642 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 2 7/1 2

2
70828920 Charita Most 2450357 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jirkov 0 2 6/1 2

5
70828920 Charita Most 8522670 Sociální rehabilitace A/T Sociálně rehabilitační programy 0 A2/2; T2/2 2/1 2

2
70828920 Charita Most 5361940 Odborné sociální poradenství A/T

Odborné sociální a dluhové poradenství Chomutov I.

Odborné sociální a dluhové poradenství Chomutov II.
0 1 2/1 1,8

5
70828920 Charita Most 5778636 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální a dluhové poradenství Janov 0 1 2/1 1,2

5
70828920 Charita Most 3475445 Odborné sociální poradenství A Sociální a dluhová poradna Most 0 1 0 1

5
70828920 Charita Most 4704201 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Sovička 0 3 15/3 4

2
70828920 Charita Most 9253322 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

5
70828920 Charita Most 5872914 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

7
70828920 Charita Most 7544686 Terénní programy T Terénní programy Duchcov 0 1 2/1 1,2

5
70828920 Charita Most 8389381 Terénní programy T Terénní programy Most 0 3 0 3

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 12



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

7
70828920 Charita Most 5370162 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Zastávka 0 4 30/4 5

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 8281324 Azylové domy P Azylový dům pro matky s dětmi v Domově sv. Josefa 30 0 0 6,3

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 1761469 Pečovatelská služba T Charitní pečovatelská služba Roudnice 0 2 0 3,6

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 4335678 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T NZDM Bota 0 A5; T2 A50/5; T15/2 5

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 6392422 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi „Pod střechou“ 0 A3; T3 A15/3; T24/3 3

6
46797572 Charita Rumburk 6349343 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Asistenční služba pro rodiny s dětmi 0 1 5/1 1,08

6
46797572 Charita Rumburk 4291907 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Rumburk 0 1 0 1,01

6
46797572 Charita Rumburk 7222807 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Žijeme spolu - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 0 1 14/2 3

6
73635502 Charita Šluknov 3112502 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Ambrela pro rodinu 0 A1; T2 4/1 2,9

6
73635502 Charita Šluknov 6661939 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Bary Ambrela 0 1 A24/3; T7/1 4

6
73635502 Charita Šluknov 8168410 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Ambrela 0 1 A24/3 4,39

7
70806837 Charita Teplice 5945195 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Agapé II. 0 3 A30/3; T6/1 4

7
70806837 Charita Teplice 8489399 Azylové domy P Azylový dům pro matky s dětmi Agapé 20 0 0 4,5

7
70806837 Charita Teplice 7058897 Odborné sociální poradenství A Dluhová a občanská poradna Teplice 0 1 0 1

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3824401 Azylové domy P Azylový dům pro matky s dětmi

16D+35

Dít
0 0 7

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 1001488 Azylové domy P Azylový dům Samaritán 40 0 0 5,3

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 2145028 Nízkoprahová denní centra A/T Centrum pomoci Samaritán 0 A3; T2 A50 3,7

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3255982 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Centrum služeb pro rodinu 0 A1; T1 A: 15/2, T: 5/1 2

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 2179469 Domovy se zvláštním režimem P Dům pokojného stáří sv. Ludmily 35 0 0 22

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3125201 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Lucerna 0 2 A: 20/2, T: 10/1 3

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 9288131 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tykadlo 0 2 A: 20/2, T: 10/1 1,5

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3831791 Noclehárny A Noclehárna Samaritán 15 0 0 1,5

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 6631017 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny Ovečka 0 A1; T1 A: 12/2, T: 12/2 2

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 9832613 Terénní programy T Terénní programy 0 2 10/2 2

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 13



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

1
26590719 Charitní sdružení Děčín, z. s. 7674174 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Asistenční služba pro rodiny s dětmi 0 A 1; T7 A 5/1; T 35/7 10,2

1
26590719 Charitní sdružení Děčín, z. s. 6511261 Odborné sociální poradenství A/T Občanská poradna Děčín 0 A3; T1 0 4,3

6
22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 2732328 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Pastelky 4 0 0 5,34

6
22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 4181497 Osobní asistence T Osobní asistence Pastelky 0 3 0 7,75

6
22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 3532163 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení Pastelky 0 3 0 6,5

1
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9082399 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Komunitní centrum dětí a mládeže Kamarád 0 2 30/3 4,9

1
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9308341 Terénní programy T Terénní program 0 2 0 4,5

6
70872686 Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 5177352 Podpora samostatného bydlení T

Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením 

Horní Poustevna
0 2 0 0,6

8
63778718 JURTA, o.p.s. 1066948 Sociální rehabilitace T/A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 3

1
63778718 JURTA, o.p.s. 1066948 Sociální rehabilitace T/A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 2

1
63778718 JURTA, o.p.s. 4715430 Sociálně terapeutické dílny A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 4,5

1
63778718 JURTA, o.p.s. 5807228 Chráněné bydlení P Jurta o.p.s. 5 0 0 1,75

8
63778718 JURTA, o.p.s. 9100031 Podpora samostatného bydlení T Jurta o.p.s. 0 1 7/1 1,25

1
63778718 JURTA, o.p.s. 9100031 Podpora samostatného bydlení T Jurta o.p.s. 0 1 7/1 1,25

8
63778718 JURTA, o.p.s. 4715430 Sociálně terapeutické dílny A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 3

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 8836274 Azylové domy P Azylový dům pro muže v Mostě 30 0 0 7,6

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 9422230 Azylové domy P Azylový dům pro rodiny s dětmi v Mostě 20 0 0 5,3

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 9763724 Domy na půl cesty P Dům na půl cesty v Mostě 8 0 0 3,85

2
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 7712870 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 12/2 4,3

2
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 1499845 Noclehárny A Noclehárna v Chomutově 12 0 0 2,5

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 6455949 Noclehárny A Noclehárna v Mostě 10 0 0 2,5

4
830437 Kamarád - LORM 1372355 Denní stacionáře A Denní stacionář 0 5 0 2,2

4
830437 Kamarád - LORM 3210011 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 18 0 0 13,25

4
830437 Kamarád - LORM 1165395 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 7 0 0 5

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 14



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

4
830437 Kamarád - LORM 8570486 Odlehčovací služby P/A Odlehčovací služby 3 1 0 1,1

4
830437 Kamarád - LORM 2803757 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 2 0 2,4

4
830437 Kamarád - LORM 7334865 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna 0 3 18/3 3,2

4
830437 Kamarád - LORM 2207393 Týdenní stacionáře P Týdenní stacionář 10 0 0 4,3

8
1181491 Kleja, z.s. 9338405 Terénní programy T Terénní program v Ústí nad Labem 0 2 0 2

6
22881476 Kormidlo Šluknov o.p.s. 4978879 Sociálně terapeutické dílny A Kormidlo Šluknov o.p.s. 0 6 4/1 10

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 3153600 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Kostka Krásná Lípa p.o. 0 A1; T5 8/1 5,16

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 1928007 Terénní programy T Kostka Krásná Lípa p.o. 0 1 5/1 1,32

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 5321665 Osobní asistence T Kostka Krásná Lípa, p.o. 0 8 0 11,62

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 6363165 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Amari klub 0 5

Amari A14/2 T7/1; T-

klub A14/2; T7/1
6,5

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 3827499 Odborné sociální poradenství A/T Poradna v kostce 0 A1; T1 0 0,6

5
28747330 KRUH pomoci, o.p.s. 3492950 Sociální rehabilitace A/T KRUH pomoci, o.p.s. 0 A1; T1 A4/2 4

5
25030302 Krušnohorská poliklinika s.r.o. 6373201 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Naděje 20 0 0 7,95

5
25030302 Krušnohorská poliklinika s.r.o. 6426990 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Krušnohorské polikliniky 0 4 0 5,95

1
26648661 Křesťanské společenství Jonáš, z. s. 8061366 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 16/2 3

7
27038645 Květina, z. s. 3536223 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Magnet 0 1 30/4 4

7
27038645 Květina, z. s. 5464128 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum Květina                       0 1 10/2 4

7
27038645 Květina, z. s. 6251794 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Květina 0 A2; T5 6/1 6,5

7
27038645 Květina, z. s. 5829590 Terénní programy T Terénní programy Květina 0 2 0 2,3

3
75100967 Lucie Jursíková Brožková 5222616 Odlehčovací služby T KDP Sluníčko 0 4 0 5,25

4
26708451 Maltézská pomoc, o.p.s. 9905305 Osobní asistence T Maltézská pomoc, o.p.s. - Osobní asistence - Žatec 0 4 0 9

2
26604205 Masopust, z.s. 6538434 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 2 3/1 3,5

2
26604205 Masopust, z.s. 1989766 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace Esprit 0 A1; T1 15/2 3

7
266230 Město Bílina 2680198 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Bílina 0 11 0 12

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 15



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

2
261912 Město Kadaň 5578580 Terénní programy T Centrum sociálních služeb Prunéřov 0 4 0 4

7
266418 Město Krupka 8895811 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Krupka 0 11 0 16

5
266027 Město Litvínov 5124068 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T První krok Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 3 6/1 3

5
266027 Město Litvínov 1901050 Terénní programy T První krok Terénní programy 0 2 0 2

5
266086 Město Meziboří 4771324 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Meziboří 0 3 0 6,8

3
264466 Město Štětí 6774569 Odlehčovací služby P Dům s chráněnými byty 2 0 0 1,1

3
264466 Město Štětí 8322579 Denní stacionáře A Dům s chráněnými byty 0 1 6/1 1,1

3
264466 Město Štětí 2561765 Pečovatelská služba T Město Štětí 0 7 0 13,5

3
264474 Město Terezín 1795576 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba města Terezín 0 2 0 3,5

3
264571 Město Úštěk 8820534 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 2 0 2,25

6
261718 Město Varnsdorf 1754696 Azylové domy P Azylový dům 25 0 0 7,5

6
261718 Město Varnsdorf 9055829 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T CSS města Varnsdorf - Nízkoprahový klub 0 A2; T1 A20/2; T10/1 2,25

6
261718 Město Varnsdorf 9957516 Pečovatelská služba T CSS města Varnsdorf - Pečovatelská služba 0 6 0 5,93

6
261718 Město Varnsdorf 1187850 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T CSS města Varnsdorf - SAS 0 2 6/1 1,8

6
261718 Město Varnsdorf 3064434 Terénní programy T CSS města Varnsdorf - Terénní program 0 2 4/2 2

6
261718 Město Varnsdorf 2244389 Noclehárny A CSS města Varnsdort - Noclehárna 6 0 0 0,6

4
65108477 Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 6963367 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna Jeroným 0 3 15/3 3

4
60275847 Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, příspěvková organizace 4012067 Pečovatelská služba T Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny 0 14 0 15,1

4
60275847 Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, příspěvková organizace 6128832 Denní stacionáře A Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny 0 2 16/2 2,1

2
65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 8021779 Domovy pro seniory P Městská správa sociálních služeb Kadaň 120 0 0 54,84

2
65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 8756058 Odlehčovací služby P Městská správa sociálních služeb Kadaň 4 0 0 0,56

2
65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 9009774 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 7 0 11

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1486803 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 6 0 0 2,29

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 6305505 Odborné sociální poradenství A Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 0 1 4/1 1,745

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 16



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 7945267 Denní stacionáře A Denní dětský rehabilitační stacionář 0 3 12/3 3,06

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 4525297 Denní stacionáře A

Denní stacionář pro mentálně postižené klienty, příp. 

kombinovaně handicapované občany s ukončenou školní 

docházkou

0 2 11/2 2,26

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 5884351 Denní stacionáře A Denní stacionář pro seniory a handicapované občany 0 1 4/1 1,165

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1944936 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 96 0 0 21,21

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 6712020 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 273 0 0 95,36

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 9884915 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 35 0 0 15,18

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 9300938 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 33 0 0 20,85

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1853582 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 24 0 18,86

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 7891821 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Vejprty 136 0 0 62

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 6278016 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Vejprty 28 0 0 9,1

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 9493656 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem Vejprty 127 0 0 54

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 9925245 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Vejprty 45 0 0 9

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 6395067 Odborné sociální poradenství A/T Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 0 A2; T1 0 2,5

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 1590533 Odlehčovací služby P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 30 0 0 15,25

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 1592324 Pečovatelská služba T Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 0 5 0 9,5

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 3890327 Domovy pro seniory P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 90 0 0 33,25

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 5655847 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 45 0 0 20,75

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 7032621 Domovy se zvláštním režimem P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 80 0 0 37,75

2
65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 2848286 Domovy pro seniory P

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 

příspěvková organizace
113 0 0 34,85

2
65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 3369883 Pečovatelská služba T

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 

příspěvková organizace
0 9 0 14

2
65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 8647982 Odlehčovací služby P

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 

příspěvková organizace
4 0 0 1,08

5
63125137 Most k naději, z.s. 1916764 Služby následné péče A Centrum pro rodinu a následnou péči 0 1 12/2 0,6

5
63125137 Most k naději, z.s. 8582685 Kontaktní centra A K-centrum Most 0 4 9/4 4,7

4
63125137 Most k naději, z.s. 4417327 Kontaktní centra A K-Centrum Žatec 0 3 6/2 3,7

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 17



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

5
63125137 Most k naději, z.s. 9936300 Krizová pomoc A Krizová poradna 0 1 0 1,25

9
63125137 Most k naději, z.s. 4876605 Telefonická krizová pomoc T Linka duševní tísně 0 1 0 5,5

9
63125137 Most k naději, z.s. 6384214 Odborné sociální poradenství T Protidrogové programy v penitenciárních zařízeních 0 2 14/1 3,18

5
63125137 Most k naději, z.s. 7660838 Odborné sociální poradenství A/T Sociální protidrogová poradna 0 A2; T2 4/1 2

9
63125137 Most k naději, z.s. 4741952 Terénní programy T Terénní protidrogový program pro okres Most, Teplice a Louny 0 9 4/1 10,3

5
26595575 MOSŤÁČEK.CZ z.s. 7830493 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS pro osoby s PAS 0 1 5/1 1,5

3
22833404 Mozaika, z.s. 5359149 Odborné sociální poradenství A Mozaika, z.s. 0 1 2/1 1

2
570931 NADĚJE 7055199 Chráněné bydlení P Dům Naděje Kadaň 10 0 0 4,9

2
570931 NADĚJE 6562208 Nízkoprahová denní centra A Dům Naděje Klášterec nad Ohří 0 4 20 3,95

2
570931 NADĚJE 3778962 Azylové domy P Dům Naděje Klášterec nad Ohří 40 0 0 7,75

2
570931 NADĚJE 8090360 Noclehárny A Dům Naděje Klášterec nad Ohří 10 0 0 2,5

3
570931 NADĚJE 2503341 Sociálně terapeutické dílny A Dům Naděje Litoměřice 0 2 10 3,9

3
570931 NADĚJE 6087352 Chráněné bydlení P Dům Naděje Litoměřice 12 0 0 6,87

3
570931 NADĚJE 3072534 Chráněné bydlení P Dům Naděje Roudnice nad Labem 12 0 0 4,1

3
570931 NADĚJE 4257675 Azylové domy P Dům Naděje Roudnice nad Labem 45 0 0 8,64

3
570931 NADĚJE 5924567 Krizová pomoc P Dům Naděje Roudnice nad Labem 4 0 0 0,35

2
570931 NADĚJE 7055199 Chráněné bydlení P Středisko Naděje Kadaň 10 0 0 4

2
570931 NADĚJE 9057704 Odborné sociální poradenství A Středisko Naděje Kadaň 0 1 0 1,15

2
570931 NADĚJE 1673951 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Středisko Naděje Klášterec nad Ohří 0 5 A20; T10 5

2
570931 NADĚJE 1074769 Terénní programy T Středisko Naděje Klášterec nad Ohří 0 2 0 2

2
570931 NADĚJE 2127231 Odborné sociální poradenství A Středisko Naděje Klášterec nad Ohří 0 1 0 1,2

3
570931 NADĚJE 1256783 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Středisko Naděje Litoměřice - Dvořákova 0 A2; T1 24 4

3
570931 NADĚJE 9593299 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Středisko Naděje Litoměřice - Masarykova 0 3 15 5

3
570931 NADĚJE 8870904 Terénní programy T Středisko Naděje Litoměřice - Na Kocandě 0 2 0 4

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 18



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

3
570931 NADĚJE 5625611 Nízkoprahová denní centra A/T Středisko Naděje Lovosice 0 2 15 3,5

3
570931 NADĚJE 2925439 Noclehárny A Středisko Naděje Lovosice 10 0 0 3,05

3
570931 NADĚJE 4528359 Terénní programy T Středisko Naděje Roudnice nad Labem - Jungmannova 0 4 0 4,5

2
570931 NADĚJE 8149563 Noclehárny A Středisko Naděje Prunéřov 8 0 0 2,8

2
570931 NADĚJE 7116825 Nízkoprahová denní centra A Středisko Naděje Prunéřov 0 2 15/1 4,75

3
570931 NADĚJE 4166865 Sociálně terapeutické dílny A Středisko Naděje Roudnice nad Labem - T. G. Masaryka 0 2 10/2 3

3
570931 NADĚJE 4534118 Terénní programy T Středisko Naděje Štětí 0 2 0 2

3
570931 NADĚJE 6772756 Odborné sociální poradenství A Středisko Naděje Štětí 0 2 0 1,13

4
570931 NADĚJE 9548965 Sociální rehabilitace A/T

Středisko Naděje Žatec, Centrum duševního zdraví pro děti a 

mládež
0 A3; T2 5 6

2
570931 NADĚJE 4526320 Sociální rehabilitace A/T

Středisko Naděje Chomutov, Centrum duševního zdraví pro 

děti a mládež
0 A3; T2 5 6

3
570931 NADĚJE 4238324 Sociální rehabilitace A/T

Středisko NADĚJE Terezín, Centrum duševního zdraví pro děti a 

mládež
0 3 6/1 6

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 2284277 Odborné sociální poradenství A/T Středisko odborného poradenství a diagnostiky NAUTIS 0 1 0 0,26

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 4319542

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A Středisko terapeutických služeb NAUTIS 0 5 12 0,07

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 4334040 Raná péče A/T Středisko včasné intervence NAUTIS 0 1 0 0,33

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 7472903 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Středisko terapeutických služeb NAUTIS 0 1 0 0,09

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 9864940 Odlehčovací služby P Respitní centrum 1 0 0 0,38

3
25443801 Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 5496002 Denní stacionáře A Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 0 2 10/2 2,2

3
25443801 Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 8917425 Pečovatelská služba T Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 0 4 0 6,35

4
426113 Oblastní spolek ČČK Louny 1427288 Azylové domy P Azylový dům pro muže 22 0 0 4,5

4
426113 Oblastní spolek ČČK Louny 5658772 Azylové domy P Azylový dům pro muže 28 0 0 4,5

1
426067 Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2794196 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 13 0 0 10,5

1
426067 Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2740854 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 6 0 8

3
426105 Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice 2467540 Kontaktní centra A Kontaktní centrum Litoměřice 0 3 12/2 3,2

3
426105 Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice 2997661 Terénní programy T Terénní program Litoměřicka 0 2 6/2 2,2

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 19



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

7
426130 Oblastní spolek Českého červeného kříže Teplice 6580078 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 12 0 0 9,35

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 6782959 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Galaxie 0 1 15/2 2,1

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 2597207 Odborné sociální poradenství A Obrnická sociální poradna 0 3 0 1,6

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 2868960 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T OLIVÍN 0 A1; T2 A5/1; T5/1 3,1

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 8897392 Terénní programy T SPOLU V ULICÍCH 0 4 0 2,5

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 1991853 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T VULKÁN 0 4 50/5 5,1

8
63154935 OPORA 3964750 Odlehčovací služby T Domácí hospicová péče OPORA 0 2 0 2,2

3
63154935 OPORA 8743040 Odlehčovací služby T Domácí hospicová péče OPORA 0 2 0 2,05

3
63154935 OPORA 9223369 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba OPORA 0 12 0 13,7

8
63154935 OPORA 4302274 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba OPORA 0 8 0 15,9

7
17100488 Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 2344278 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 0 3 0 3,78

8
17100488 Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 2344278 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 0 20 0 25,22

8
44555385 Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 5458864 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 0 22 0 33

7
63787849 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 2269939 Domovy se zvláštním režimem P

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 

příspěvková organizace
195 0 0 98,14

7
63787849 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 6621591 Domovy pro seniory P

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 

příspěvková organizace
137 0 0 48,06

8
67362621 Poradna pro integraci, z. ú. 5373127 Odborné sociální poradenství A/T PORADNA PRO INTEGRACI 0 3 30/3 5,8

8
67362621 Poradna pro integraci, z. ú. 6917580 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T PORADNA PRO INTEGRACI 0 2 20/2 4,5

1
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 3190373 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Návrat dítěte do rodiny 0 1 0 0,7

8
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 7160480 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Návrat dítěte do rodiny 0 2 0 1,7

8
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 7212518 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Návrat dítěte do rodiny 0 4 0 3,6

1
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 9564563 Terénní programy T Návrat do společnosti 0 2 0 2,2

8
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 2230344 Terénní programy T Návrat do společnosti 0 7 0 7,2

7
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 7406243 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Želváček 0 4 20/4 3,3

8
26670763 Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s. 4095789 Odborné sociální poradenství A Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy 0 2 12/2 3

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 20



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

1
69898588 Programy občanské pomoci a sociální intervence, z. s. 2702489 Odborné sociální poradenství A Krizová poradna 0 2 6/2 1,83

1
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 9399765 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub pro mladé Prosapia 0 1 15/2 5,00

1
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 4709041 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Prosapia 0 1 0 2,35

8
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 4709041 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Prosapia 0 1 0 2,35

8
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 5509784 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Prosapia 0 A 1; T 1 A 8/2; T 8/2 3,1

1
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 5509784 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Prosapia 0 A 1; T 1 A 8/2; T 8/2 3,1

4
829137 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 2322456 Chráněné bydlení P Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 4 0 0 1,1

2
829137 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 6143976 Sociální rehabilitace A/T Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 0 2 5/1 2

4
829137 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 6143976 Sociální rehabilitace A/T Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 0 2 5/1 2

5
25438352 Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 7964176 Odborné sociální poradenství A/T

SAP - Sociálně aktivizační poradna MOST; SAP - sociálně 

sktivizační poradna Litvínov
0 4 4 4

5
25438352 Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 1474897 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS - Sociálně aktivizační služba MOST 0 4 16/2 4,2

8
68974922 Romano jasnica, spolek 6394439 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro děti M. C. Zefyríno 0 1 15 3,5

8
68974922 Romano jasnica, spolek 1014491 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro mládež 0 1 15 4

7
68974922 Romano jasnica, spolek 9817183 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradenské centrum Krupka 0 A1; T4 A4; T8 5

4
68974922 Romano jasnica, spolek 2714387 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradenské centrum Louny 0 A1; T2 4 2

3
68974922 Romano jasnica, spolek* 8623993 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradenské centrum Štětí 0 A1; T2 A4; T8 2

8
68974922 Romano jasnica, spolek 1280221 Terénní programy T Poradenské informační centrum Trmice 0 1 4/1 1

9
44990901 ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 4441304 Terénní programy T Terénní programy R-R 0 4 0 0,85

7
65607368 Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 9772872 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Luna 0 1 20/2 1,3

7
65607368 Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 7425112 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Podaná ruka 0 A2; T1 5/1 2

6
62231294 Salesiánský klub mládeže, z. s. Rumburk-Jiříkov 3861378 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Zavináč 0 2 30/2 2,75

3
24128325 SeneCura SeniorCentrum MOPT a.s. 6622118 Domovy se zvláštním režimem P SENECURA SENIORCENTRUM TEREZÍN 15 0 0 10

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 8951412 Denní stacionáře A Senior Teplice 0 3 10 3,2

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 1142741 Týdenní stacionáře P Senior Teplice 4 0 0 4,4

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 21



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 4868271 Odlehčovací služby P Senior Teplice 10 0 0 7,8

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 7907052 Pečovatelská služba T Senior Teplice 0 12 0 15,5

5
28736133 Sestřičky, s.r.o. 2026889 Pečovatelská služba T Sestřičky, s. r. o. 0 3 0 3,1

3
8929815 SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 2799038 Denní stacionáře A SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 0 1 12/2 5

3
8929815 SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 7265619 Odlehčovací služby T SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 0 2 2 2,25

7
6575030 Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 8441162 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 6 0 0 10

7
6575030 Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 5390858 Odlehčovací služby P Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 6 0 0 10

8
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 8052393 Odborné sociální poradenství A/T Sociální agentura, o. p. s. 0 A2; T1 0 3,1

8
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 4452113 Sociální rehabilitace A Sociální agentura, o.p.s. 0 2 8/1 1,71

7
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 6288509 Odborné sociální poradenství A Sociální agentura, o.p.s. 0 1 0 0,75

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 4066440 Denní stacionáře A Denní stacionář PAS Kamenná 0 5 0 6

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 8611619 Azylové domy P Azylový dům Písečná 50 0 0 7,2

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 7359147 Pečovatelská služba T Centrum denních služeb Bezručova 0 11 0 16

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 4810034 Denní stacionáře A Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 0 2 10/2 2,3

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 8986384 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 28 0 0 21,05

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 1049767 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Písečná 166 0 0 68,88

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 6315827 Odborné sociální poradenství A/T Sociální centrum Kamenná 0 A3; T3 0 2,91

3
8183571 Sociální služby města Lovosice, příspěvková organizace 9512421 Pečovatelská služba T Sociální služby města Lovosice, p.o. - Pečovatelská služba 0 7 0 8,15

8
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9736016 Odborné sociální poradenství A Centrum krizové intervence 0 1 0 0,7

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 1901964 Telefonická krizová pomoc T Centrum krizové intervence 0 1 0 5

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9031562 Intervenční centra A/T/P Intervenční centrum, Ústecký kraj 1 A2; T1 0 6,9

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9381472 Krizová pomoc A/T/P Centrum krizové intervence 5 A2; T1 A5/2; T5/2 7,4

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9886524 Krizová pomoc A TRIANGL - krizové centrum pro děti a nedospělé 0 1 0 1,1

2
22800522 Společně proti času, o. p. s. 1873902 Pečovatelská služba T Společně proti času o. p. s. 0 1 0 1,98

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 22



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

5
26613468 SPOLEČNÝ ŽIVOT 1348497 Terénní programy T SPOLEČNÝ ŽIVOT 0 2 5/1 2,6

1
11766891 Spolek Domácí péče Valerie 3796317 Odlehčovací služby T Valerie-Homecare, s.r.o. 0 3 0 1,61

6
3070280 Spolek Kolem dokola 3598308

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A Spolek Kolem dokola 0 2 5/2 2,15

5
266094 STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 1508034 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 15-26 let 0 2 35/5 3

5
266094 STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 2898140 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T NZDM SVĚT 0 1 21/3 2,5

1
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
5657843 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro sluchově postižené Děčín 0 2 0 1,55

5
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
3454712 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro sluchově postižené Most 0 3 A 30/2; T 35/2 1,95

8
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
5554461 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro sluchově postižené Most 0 2 0 1,65

4
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
7902701

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Louny 0 2 30/2 1,4

5
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
5922648

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Most 0 2 30/2 2,6

7
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
9118818

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Teplice 0 2 30/2 2,3

8
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
1179103

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T

Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Ústí nad 

Labem
0 2 30/2 1,6

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
1475555 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Most a Ústecký kraj 0 2 30/2 2,8

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
7160060 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Louny a Ústecký kraj 0 2 35/2 1,8

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
7896718 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Ústí nad Labem a Ústecký kraj 0 2 30/2 2,5

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
8443953 Tlumočnické služby A/T

Tlumočnické služby pro sluchově postižené Teplice a Ústecký 

kraj
0 2 40/2 1,9

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 1348958 Kontaktní centra A K-Centrum Chomutov 0 4 10/2 4,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 9046179 Kontaktní centra A K-Centrum Kadaň 0 3 10/2 2,7

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4617622 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub DOpatra 0 A3; T4 A30/3; T40/4 6,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4903149 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Kámen - SC Kamínek 0 A 3; T2 A 40/5; T24/2 8

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 5486070 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub MOLO 0 A2;T2 A24/2; T14/2 5,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6268396 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub NaNáměstí 0 1 A20/2; T20/2 3,05

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6987486 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Přízemí 0 A2; T2 20/2 3,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6964061 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Světlo 0 4 3/1 3,6

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 23



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 9813289 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Služby pro rodiny s dětmi - SC Kamínek 0 2 15/2 4,5

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4830342 Terénní programy T Terénní program Jirkov 0 2 0 3

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6042330 Terénní programy T Terénní programy - Chomutovsko 0 4 0 4,4

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 5425697 Terénní programy T Terénní programy - Kadaňsko 0 6 0 6,2

3
70809828 Šance Lovosice, z.s. 5093498 Denní stacionáře A Denní stacionář Šance Lovosice, z.s. 0 2 6/2 4

3
70809828 Šance Lovosice, z.s. 1806649 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Šance Lovosice, z.s. 0 4 0 4

3
70809828 Šance Lovosice, z.s. 7363041 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna Šance Lovosice, z.s. 0 1 4/1 1

9
26611716 Tichý svět, o.p.s. 8477576 Tlumočnické služby T Tichý svět, o.p.s. – tlumočnická služba 0 4 0 0,92

2
22723030 TILIA Kadaň z.s. 1066993 Odborné sociální poradenství A

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy Kadaň; Sociální 

centrum - Odborné sociální poradenství
0 2 5/2 3

2
22723030 TILIA Kadaň z.s.  6958943 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A, T

Sociální centrum - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 

dětmi Klášterec nad Ohří; Sociální centrum - Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi Kadaň

0 A3; T3 12/2 6,5

8
25453629 TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 7124970 Průvodcovské a předčitatelské služby A/T TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. 0 1 3 1,8

8
25453629 TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 5180350 Sociální rehabilitace A/T TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. 0 1 5/1 1

9
26200481 Tyfloservis, o.p.s. 8215787 Sociální rehabilitace A/T Tyfloservis, o.p.s. - Krajské ambulantní středisko Ústí n. L. 0 A3; T2 0 2,25

3
70948062

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková 

organizace
3856868 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 

příspěvková organizace
75 0 0 37

5
6081673 Uzlík Litvínov, z.ú. 3514586 Sociálně terapeutické dílny A Uzlík Litvínov, z. ú. 0 1 6/2 2,25

3
25444972 VALDEK, o.p.s. 8111722

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T VALDEK, o.p.s. 0 3 8/2 4,15

1
6479600 Valerie-Homecare, s.r.o. 9489149 Domovy pro seniory P Valerie-Homecare, s.r.o. 15 0 0 17,085

6
22794581 Vaše Harmonie, o.p.s. 9585709 Pečovatelská služba T Centrum pečovatelské služby Harmonie 0 1 0 2,52

4
1539353 Vavřinec z. s. 1351398 Azylové domy P Azylový dům pro rodiny s dětmi 28 0 0 6

4
1539353 Vavřinec z. s.* 2001131 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 4 5/1 4,4

4
17415781 Vážka na niti, z.s. 17415781 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A NZDM Radost 0 3 10 3

8
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I 0 2 12/2 3,25

6
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I 0 1 0 0,15

7
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I 0 1 0 0,7

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 24



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

8
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 5291489 Služby následné péče A/P Centrum následné péče WHITE LIGHT I 7 2 15 2,2

6
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9185704 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I Rumburk 0 2 0 2

6
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9684988 Terénní programy T Terénní program WHITE LIGHT I Šluknovsko 0 3 0 3,1

7
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9535462 Terénní programy T Terénní program WHITE LIGHT I Teplicko 0 2 0 2,7

9
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7968327 Terapeutické komunity P Terapeutická komunita WHITE LIGHT I 15 0 0 8,1

7
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 6427324 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I Teplice 0 4 0 4,6

8
26533839 YMCA Ústí nad Labem 7155895 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahový klub Orion 0 1 30/2 1,5

2
28716736 Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o. 1819216 Pečovatelská služba T Zdravotní sestry a pečovatelky s. r. o. 0 2 0 5

7
61515434 Židovská obec Teplice 5999482 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství 0 1 0 0,5

9
571709 ŽIVOT 90, z.ú. 2684509 Tísňová péče T

ŽIVOT 90 - Tísňová péče pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 
0 1 0 6,6

Vysvětlivky

Č. regionu Region Služba zařazena do Základní sítě

1 Děčínsko Služba zařazena do Základní sítě, financování MPSV (,,B'' síť)

2 Chomutovsko
3 Litoměřicko
4 Lounsko
5 Mostecko
6 Šluknovský výběžek
7 Teplicko
8 Ústecko
9 Nadregionální působnost

* Služby budou poskytovány do 31.1.2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 25



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor

7 61325422 Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r. o. 8445409

3 65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 5419883

5 25419561 Hospic v Mostě, o. p. s. 5291951

8 25488627 Krajská zdravotní a.s. 2933212

5 25030302 Krušnohorsá poliklinika s. r. o. 3507285

4 49904035 MEDICINA, spol. s. r. o. 2180193

4 27332730 Nemocnice AGEL Louny a.s. 3954535

4 25026259 Nemocnice Žatec, o.p.s. 5594962

5 7979592 Paracelsus OLD, s.r.o. 5474105

Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče dle § 52 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 26



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele

Id
e

n
ti

fi
ká

to
r

Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

2 25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6435327 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

3 40229939 Diecézní charita Litoměřice 7908464 Terénní programy T Magdala - Ústecký kraj 0 2 4/2 0,4

2 09903046 Global Partner Péče, z.ú. 7961531 Odlehčovací služby T Global Partner 0 3 0 3,47

1
70818134 Charita Česká Kamenice 2835341 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 0 1 A20/1; T5/1 5

2
70828920 Charita Most 2450357 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi Jirkov
0 3 6/1 3

2 70828920 Charita Most 9253322 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

4 70828920 Charita Most 8364418 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Coolna 0 4 20/4 4

2
70828920 Charita Most 2570590 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Khamoro
0 1 14/2 3

2 70828920 Charita Most 5361940 Odborné sociální poradenství A/T Sociální poradna Chomutov 0 1 2/1 1

1 68975244 Indigo Děčín, z.s. 9308341 Terénní programy T Terénní program 0 2 0 4

1
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9082399 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Komunitní centrum dětí a mládeže Kamarád 0 2 15/2 3,2

1
00261220 Město Česká Kamenice 8026019 Terénní programy T Terénní programy Města České Kamenice 0 1 5 3,5

2
46787682

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková 

organizace
6395067 Odborné sociální poradenství A/T

Městský ústav sociálních služeb, přípěvková 

organizace
0 T 1 4/1 2,46

4 68974922 Romano jasnica, spolek 2274212 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Amaro Avindo 0 2
A 20/2; T 

20/2
3

4 68974922 Romano jasnica, spolek 9250152 Odborné sociální poradenství A/T Poradenské informační centrum 0 A4; T4 4/1 3,25

7 65607368
Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a 

mládeže
7425112 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Podaná ruka 0 1 3/1 0,75

1 25476092 SDZP družstvo 9994728 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace SDZP 0 1 0 1,5

1 25476092 SDZP družstvo 8380362 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství SDZP 0 1 0 2

2

22723030 TILIA Kadaň z.s.  6958943 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A, T

Sociální centrum - Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi Klášterec nad 

Ohří; Sociální centrum - Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi Kadaň

0 T1 12/2 2

Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 27



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

1
5744342 ADP-ANNA s.r.o. 6744733 Odlehčovací služby P ADP-Anna s.r.o. 15 0 0 14

1
5744342 ADP-ANNA s.r.o. 6598554 Pečovatelská služba T ADP-Anna s.r.o. 0 5 0 12

6
27323498 Agentura KROK, o.p.s. 3593109 Osobní asistence T Agentura KROK, o.p.s. 0 2 0 4,65

6
27323498 Agentura KROK, o.p.s. 9702329 Sociální rehabilitace A/T Agentura KROK, o.p.s. 0 2 6/2 1,75

1
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 6514992 Odborné sociální poradenství A/T Poradna - Agentura Osmý den, o. p. s. 0 1 0 1,25

8
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 6514992 Odborné sociální poradenství A/T Poradna - Agentura Osmý den, o. p. s. 0 1 0 1,25

1
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 5981003 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace - Agentura Osmý den, o.p.s. 0 1 2 1

8
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 5981003 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace - Agentura Osmý den, o.p.s. 0 2 2 2

1
26638452 Agentura osobní asistenční služby z.ú. 7938610 Osobní asistence T Agentura osobní asistenční služby, z.ú. 0 11 0 12

6
26537788 Agentura Pondělí, z.s. 5598414 Sociální rehabilitace P Agentura Pondělí - sociální rehabilitace 1 0 0 0,5

6
26537788 Agentura Pondělí, z.s. 5598414 Sociální rehabilitace A/T Agentura Pondělí - sociální rehabilitace - tréninkový byt 0 A 6; T3 7/1 9,66

6
26537788 Agentura Pondělí, z.s. 3306857 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 5 0 6,2

5
47310189 AHC Senior centrum Meziboří s.r.o. 3132557 Domovy pro seniory P Domov pro seniory SENMED 16 0 0 5,78

5
47326875 AMA - Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných příslušníků a přátel, z.s. 4586391 Odborné sociální poradenství A

AMA - Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných 

příslušníků a přátel, z.s.
0 1 0 1,16

9
2771527 Anděl Strážný, z.ú. 8384795 Tísňová péče T Anděl Strážný, z.ú. 0 3 0 7

7
556203 Arkadie, o.p.s. 8349589 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 4 0 0 3

7
556203 Arkadie, o.p.s. 6522122 Podpora samostatného bydlení T Středisko Arkadie Bratislavská 0 3 0 1,5

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1294772 Odlehčovací služby T Středisko Arkadie Novoveská, Středisko Arkadie Krupka 0 1 0 3

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1294772 Odlehčovací služby P Středisko Arkadie Novoveská, Středisko Arkadie Krupka 3 0 0 1,65

7
556203 Arkadie, o.p.s. 4415138 Sociální rehabilitace A/T Středisko Arkadie Kollárova 0 3 14/2 4

7
556203 Arkadie, o.p.s. 7942332 Odborné sociální poradenství A/T Středisko Arkadie Kollárova, Středisko Arkadie Krupka 0 A1; T1 0 1

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1816143 Sociální rehabilitace A/T Středisko Arkadie Krupka 0 A3; T2 0 3,3

7
556203 Arkadie, o.p.s. 2981921 Sociálně terapeutické dílny A Středisko Arkadie Krupka 0 3 21/3 3,5

7
556203 Arkadie, o.p.s. 4012625 Denní stacionáře A Středisko Arkadie Krupka 0 8 21/9 10,2

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 1

Příloha č. 3
bod 8.7 priloha c. 3.pdf k usnesení č. 033/84R/2023



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1268119 Denní stacionáře A Středisko Arkadie Novoveská, Teplice 0 7 4/1 8

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 2374792 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 0 3 36 5,15

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 1410545 Noclehárny A Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 10 0 0 3

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 6778323 Azylové domy P Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 28 0 0 5

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 6883390 Azylové domy P Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 27 0 0 3

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 9766509 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 0 A3; T3 6/1 4

2
26569558 Asociace pracovní rehabilitace, z.ú. 8611761

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T SAS pro osoby se zdravotním postižením 0 A3; T3 A12/3; T4/1 3

2
6172865 Asociace pracovní rehabilitace, z.ú. 9911998 Odborné sociální poradenství A Poradna pro manželství, rodinu a mezilidské vztahy Chomutov 0 2 5 3,5

1
14866391 Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s. 2234056 Odborné sociální poradenství A Centrum služeb a pomoci 0 1 0 1,1

9
1507311 Bateau z. s. 6765091 Odborné sociální poradenství A Bateau 0 3 15/2 6,65

3
68923147 Camphill na soutoku, z.s. 6570110 Chráněné bydlení P Camphill na soutoku, z.s. 7 0 0 5

6
26590735 CEDR - komunitní spolek 5108266 Azylové domy P Azylový dům 22 0 0 7,3

6
26590735 CEDR - komunitní spolek 6572053 Terénní programy T Terénní programy 0 6 10/1 6,5

3
26681471 Centrum D8 o.p.s. 3478916 Odborné sociální poradenství A KLÍČ - poradna pro rodiny 0 2 6/1 2

4
1588982 Centrum Chůvička, z.s. 4632012 Odborné sociální poradenství A/T Občanská poradna Podbořany 0 1 0 1,8

9
28731191 Centrum LIRA, z.ú. 3959325 Raná péče A/T Centrum LIRA, z.ú. 0 2 15/4 1,4

2
27270955 Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 1292895 Osobní asistence T Osobní asistence - CP ZPS 0 8 0 11

9
499811 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 5002625 Raná péče A/T Raná péče Čechy 0 4 0 1

9
499811 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 9280386 Odborné sociální poradenství A

Sociální poradna pro osoby se sluchovým postižením a jejich 

blízké
0 1 0 0,05

3
70854165 Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO 6455886 Denní stacionáře A Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO 0 6 27/6 6,5

9
26593661 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. 4704104 Odborné sociální poradenství A/T Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. 0 2 5/1 1

9
26593661 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. 7909036 Osobní asistence T Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. 0 14 0 18

4
27043797 Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 3272817 Odborné sociální poradenství A/T Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 0 A2; T1 0 1,4

4
27043797 Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 7328567 Pečovatelská služba T Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 0 8 0 12,48

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 2



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

5
27297128 Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 1532609 Osobní asistence T Centrum služeb pro zdravotně postižené o. p. s. 0 5 0 7,25

5
27297128 Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 3991178 Odborné sociální poradenství A Centrum služeb pro zdravotně postižené o. p. s. 0 1 0 0,5

4
27040143 Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec, z. s. 9267613 Odlehčovací služby P

Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec - Odlehčovací 

služby
14 0 0 5,74

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 3466024 Chráněné bydlení P CSP - chráněné bydlení Litoměřice 86 0 0 40,12

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 5581231 Sociálně terapeutické dílny A CSP Litoměřice STD Cestou integrace 0 1 10/3 7,01

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 8648413 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Čížkovice 53 0 0 28,15

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 7102460 Domovy pro seniory P Domov důchodců Libochovice 29 0 0 10,39

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 8059446 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Libochovice 124 0 0 53,05

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 4008583 Domovy se zvláštním režimem P Domov U Trati Litoměřice 22 0 0 19,6

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1997112 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Na Pustaji Křešice 43 0 0 26,22

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9361032 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Na Svobodě Čížkovice 56 0 0 55,27

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9374052 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociální péče Chotěšov 63 0 0 37,35

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9751707 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociální péče Skalice 77 0 0 61,41

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 6223146 Domovy pro seniory P Domov U Trati Litoměřice 68 0 0 17,26

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1243707 Odborné sociální poradenství A Manželská a předmanželská poradna Litoměřice 0 4 16 2,61

4
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1045259 Odborné sociální poradenství A

Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, detašované 

pracoviště Louny
0 2 8/2 2,51

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 3811243 Azylové domy P Azylový dům pro muže a matky s dětmi 29 0 0 5,91

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5093964 Noclehárny A Azylový dům pro muže a matky s dětmi 8 0 0 1,97

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 6849315 Služby následné péče A/P Děčínské doléčovací centrum 11 2 12/2 3,64

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 7392909 Odborné sociální poradenství A Děčínské doléčovací centrum 0 1 0 0,35

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5387786 Denní stacionáře A Denní stacionář DOMINO 0 3 0 3,5

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 2682796 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 42 0 0 26

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 9923023 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 91 0 0 52

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 1542857 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením 18 0 0 17,87

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 3



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 7461655 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum pro drogově závislé 0 2 10/2 2,95

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 1073186 Pečovatelská služba A/T Pečovatelská služba 0 A3; T14 0 21

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5463800 Chráněné bydlení P

Služby pro osoby se zdravotním postižením - úsek Chráněné 

bydlení
27 0 0 22,14

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 9695946 Terénní programy T Terénní programy 0 4 10/2 4,75

9
70819882 CESPO, o. p. s. 9382099 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby 0 A1; T1 0 0,5

8
70819882 CESPO, o. p. s. 8532431 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství 0 A1; T1 0 1,4

1
72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 2282970 Sociální rehabilitace A/T Centrum Cesta do světa 0 A1; T1 15/3 3

1
72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 3356067 Sociálně terapeutické dílny A

Cesta do světa - dílny Hudečkova; Centrum Cesta do světa; 

Tréninkový program úklidových a domácích prací; Tréninková 

kavárna "Na Cestě"

0 0 9/3 3

1
72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 6507914 Denní stacionáře A Cesta do světa – denní stacionář 0 1 3/1 3

1
22856838 Cinka, z. s. 6343251 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Centrum 0 3 24/3 3,8

9
473146 Česká asociace paraplegiků - CZEPA, z.s. 2225351 Odborné sociální poradenství A/T CZEPA - odborné sociální poradenství 0 A1; T2 0 2,5

9
675547 Česká unie neslyšících, z.ú. 5839760 Tlumočnické služby T CZSP ČUN 0 1 0 0,5

2
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6435327 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 7624072 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 3 0 3

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 2793191 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 4941547 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 5 0 5

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6027304 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Člověk v tísni, o.p.s. 0 4 0 4

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6651167 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s. - eNCéčko 0 A 3; T 2 A 40/3; T 16/2 3

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 3230075 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s., Klub Mixér 0 A2; T2 A 25/2; T 16/2 2,5

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 9100570 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s., Nový svět 0 A3; T2 A26/3; T16/2 3

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6102115 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s., Otevřený klub 0 A3; T2 A45/3; T16/2 3

9
25421018 Demosthenes, o.p.s. 5330519 Raná péče T Demosthenes, o.p.s. 0 3 0 5,45

5
62209256

Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 

organizace
4034618 Domy na půl cesty P Dům na půl cesty "Do života" 3 0 0 1

9
48136093 Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb 9548170 Raná péče A/T Raná péče Diakonie - Ústecký kraj 0 3 0 3,15

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 4



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 7041080 Centra denních služeb A Centrum denních služeb 0 7 25/7 7,4

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 4731306 Azylové domy P Domov pro rodiče s dětmi 57 0 0 13,5

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 2027319 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Kamýcká 12 0 0 6,1

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 2987242 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 3 0 3,5

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 9407680 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny Terezín 0 3 10/3 4

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 4894760 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace 0 A2; T2 A10/2; T7/2 4,1

5
70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 1760842 Azylové domy P Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni 54 0 0 6,9

5
70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 1988848 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Most, Občanská poradna Litvínov 0 6 0 6,5

5
70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 2013307 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T

Sociální práce v ohrožených rodinách Most, Sociální práce v 

ohrožených rodinách Litvínov
0 A2; T4 A3/1 T4/1 3,8

3
41328523 Diakonie ČCE středisko v Krabčicích 9753639 Domovy pro seniory P Diakonie ČCE – středisko v Krabčicích                              28 0 0 10

3
41328523 Diakonie ČCE středisko v Krabčicích 2185972 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 86 0 0 59,7

6
40229939 Diecézní charita Litoměřice 4013275 Azylové domy P Domov svaté Máří Magdalény Jiřetín pod Jedlovou 68 0 0 13,55

2
40229939 Diecézní charita Litoměřice 9801549 Pečovatelská služba T Charitní pečovatelská služba 0 6 0 9

3
40229939 Diecézní charita Litoměřice 7429073 Odborné sociální poradenství A/T Poradenské centrum Litoměřice 0 A2; T2 0 1,8

8
70225842 Dobrovolnické centrum, z.s. 1510111 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Dobrovolnické centrum, z.s. 0 A1; T1 A8/1; T6/1 1,6

4
00830381 Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace 9567874 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace 52 0 0 31

4
00830381 Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace 3225275 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení - Domov "Bez zámků" Tuchořice 8 0 0 3

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 2135966 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 16 0 0 6,7

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 7051562 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 74 0 0 34,8

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 5168000 Osobní asistence T Osobní asistence 0 1 0 2,4

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 5350551 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 7 0 13,8

6
47274484 Domov Brtníky, příspěvková organizace 3395152 Chráněné bydlení P Domov Brtníky, příspěvková organizace 62 0 0 33,5

6
47274484 Domov Brtníky, příspěvková organizace 2434997 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Brtníky, příspěvková organizace 65 0 0 73,4

7
63787725 Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace 6986535 Domovy pro seniory P Domov důchodců Bystřany 100 0 0 34,25

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 5



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

7
63787725 Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace 9313776 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Bystřany 97 0 0 39,8

6
47274492 Domov důchodců Lipová 8543206 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Lipová 49 0 0 23

3
828998 Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 7001404 Domovy pro seniory P

Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková 

organizace
36 0 0 15,34

3
828998 Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 8731012 Domovy se zvláštním režimem P

Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková 

organizace
96 0 0 41,46

2
24713589 Domov harmonie a klidu s.r.o. 4605047 Domovy se zvláštním režimem P Domov harmonie a klidu 38 0 0 16,5

6
19495056 Domov Potoky, z.ú. 8394608 Domovy se zvláštním režimem P Domov Potoky 50 0 0 26,4

2
46789847 Domov pro osoby se zdravotním postižením 4541453 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 55 0 0 19

1
47274565 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 4578763 Domovy pro seniory P

Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, 

příspěvková organizace
68 0 0 28,9

1
47274565 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 9873560 Pečovatelská služba T

Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, 

příspěvková organizace
0 2 0 5,5

4
00830411 Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 5153567 Pečovatelská služba T Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 0 16 0 17,1

4
00830411 Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 8541500 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 46 0 0 24,95

4
00830411 Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 9823316 Domovy pro seniory P Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 80 0 0 29,95

8
44555661 Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace                    2758028 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 10 0 0 5,63

8
44555661 Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace                    9714807 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 122 0 0 33,12

8
44555407 Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 5238851 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 18 0 0 19,8852

8
44555407 Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 6890540 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 150 0 0 79,0148

8
44555296 Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 9595541 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 65 0 0 30

8
44555334 Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace  6172420 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Krásné Březno, p.o. 153 0 0 58

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 4159038 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 72 0 0 29,92

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 7285141 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 30 0 0 13,2

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 9714246 Odlehčovací služby P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 3 0 0 0,88

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 5634705 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 4 0 7,5

8
44555326 Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 2501932 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 92 0 0 49,22

8
44555326 Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 2744287 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 231 0 0 70,78

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 6



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

4
49123688 Domov pro seniory U Pramene Louny, příspěvková organizace 2103509 Domovy pro seniory P Domov pro seniory U Pramene Louny 129 0 0 37,6

4
49123688 Domov pro seniory U Pramene Louny, příspěvková organizace 3091711 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory U Pramene Louny 16 0 0 7,2

4
68454864 Domov pro seniory Vroutek, příspěvková organizace 2862640 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Vroutek, příspěvková organizace 52 0 0 21

6
47274468 Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 9712191 Domovy se zvláštním režimem P Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 100 0 0 53

5
49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 2068891 Domovy pro seniory P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 73 0 0 31,47

5
49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 4100257 Domovy se zvláštním režimem P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 48 0 0 33,63

5
49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 4814058 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 1 0 0 3

6
3385655 Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. 5322668 Azylové domy P Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. 22 0 0 6,94

8
44555288 Domov Velké Březno, příspěvková organizace 1408517 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 93 0 0 45,359

1
47274522

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 

organizace
8791049 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Česká Kamenice 46 0 0 26

1
47274522

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 

organizace
3899971 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Stará Oleška 46 0 0 23,7

1
47274522

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 

organizace
7256389 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 13 0 0 6,3

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
1201084 Denní stacionáře A Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 0 3 13/3 3,3

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
7734108 Chráněné bydlení P Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 7 0 0 3,4

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
9553549 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 24 0 0 19,3

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
8643214 Podpora samostatného bydlení T Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice 0 3 0 1,15

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
5666980 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice 24 0 0 18,85

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
5171989 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice 25 0 0 26,6

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
8907909 Chráněné bydlení P Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice 18 0 0 8,4

7
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
2547969 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Teplice 23 0 0 18

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
2550019 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílná Úsměv 0 8 22/8 9,5

6
47274573 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace 2197911 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Krásná Lípa 95 0 0 56,63

6
47274573 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace 4403315 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Šluknov 70 0 0 36,94

5
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 6172133 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P

Domov pro osoby se zdravotním postižením Nová Ves v 

Horách
50 0 0 24,2

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 7



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7717165 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Krupka 9 12/2 0 16,5

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 1351633 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 73 0 0 45,77

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 4121413 Sociálně terapeutické dílny A Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 0 3 10/2 4

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7293077 Chráněné bydlení P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 11 0 0 5,53

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7806966 Týdenní stacionáře P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 5 0 0 4,81

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 5935431 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 31 0 0 26,08

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 7255944 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 26 0 0 17,42

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 6075842 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov
8 0 0 4,47

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 6916747 Domovy pro seniory P

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov
42 0 0 23,52

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 7012291 Domovy se zvláštním režimem P

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov
20 0 0 12,99

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 5323100 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Kadaň 8 0 0 5,48

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organiazce 4410973 Domovy pro seniory P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 117 0 0 53,89

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organiazce 8888297 Domovy se zvláštním režimem P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 17 0 0 13,36

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 2577955 Chráněné bydlení P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 14 0 0 3,48

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 2761662 Sociálně terapeutické dílny A Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 0 4 8/4 7,27

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 3793014 Domovy se zvláštním režimem P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 37 0 0 24,11

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 8538718 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 114 0 0 84,89

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 5587211 Odborné sociální poradenství A/T Ambulantní adiktologické služby 0 6 12/1 8,65

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 4677905 Kontaktní centra A Kontaktní centrum pro drogově závislé 0 3 10/1 4

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 9258026 Odborné sociální poradenství A Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost 0 3 0 3,2

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 7108907 Terénní programy T Terénní program 0 4 3/1 5,2

4
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 1953437 Terénní programy T Terénní program Postoloprty 0 1 10/2 1,33

6
44554559 DRUG-OUT Klub, zs 5469361 Odborné sociální poradenství A/T Centrum duševního zdraví pro adiktologické klienty 0 3 0 3

5
25441892 DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 5153749 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 0 A1 A25/3; T16/2 3,5

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 8



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

5
25441892 DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 1480537 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS Chanov   0 A1; T2 A 4/1 T 14/1 2,5

2
28722043 Důstojný život - centrum pro zdravotně postižené, o.p.s. 4047865 Osobní asistence T

Důstojný život - centrum pomoci pro zdravotně postižené, 

o.p.s.
0 4 0 4,5

9
24743054 EDA cz, z.ú. 7877605 Raná péče A/T Ráná péče EDA 0 3 10 2,38

5
25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 Odlehčovací služby A ENERGIE o.p.s. 0 2/2 15/2 1,45

5
25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 Odlehčovací služby P ENERGIE o.p.s. 3 0 0 1

5
25034545 ENERGIE o.p.s. 1534371 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení ENERGIE o.p.s. 61 0 0 15,45

1
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9317585 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Děčín 0 A 1; T 2 10/2 5

2
44226586 Fokus Labe, z.ú. 5188376 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Chomutov 0 A 2; T 3 10/2 9

3
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1015984 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Litoměříce 0 A 1; T 2 10/2 5

4
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1457144 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Louny, Žatec 0 A1; T2 10/2 4

5
44226586 Fokus Labe, z.ú. 4103239 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Most 0 A1;T2 10/2 4

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6105987 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Teplice 0 A 1; T 2 10/2 4

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3376667 Sociální rehabilitace A/T Centrum duševního zdraví Ústí nad Labem 0 A2; T3 10/2 9

9
44226586 Fokus Labe, z.ú. 7889246 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví pro děti a mladé lidi 0 A1; T2 10/2 5

1
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6303516 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Děčín 0 A1; T1 15/1 2

1
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3097184

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Děčín 0 A1; T1 A15/1; T15/1 1,5

2
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2882507 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Chomutov 0 A1; T1 15 2

3
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1657475 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Litoměřice 0 A1; T1 15/1 2

3
44226586 Fokus Labe, z.ú. 4265731

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Litoměřice 0 A1; T1 A15/1; T15/1 1,5

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1214275 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Teplice 0 A 1; T 1 15/1 4

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2046626 Sociálně terapeutické dílny A Fokus Labe - Teplice 0 1 17 3

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9462377

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Teplice 0 A1; T1 A15/1; T15/1 1,5

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2365503 Sociálně terapeutické dílny A Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 4 39/8 4

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9071773 Odborné sociální poradenství A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 A1; T1 0 1,5

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 9



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3935206 Chráněné bydlení P Fokus Labe - Ústí nad Labem 27 0 0 16

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 5844827

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 A2; T2 A15/1; T15/1 2,5

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 8981594 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 A 4; T 2 15/1 9

2
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6780298 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Chomutov 11 0 0 6

2
09903046 Global Partner Péče, z.ú. 7961531 Odlehčovací služby T Global Partner 0 1 0 1,06

8
27324001 Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 7646043 Denní stacionáře A Denní stacionář Helias 0 2 32/10 14

8
27324001 Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 3591222 Osobní asistence T Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 0 2 0 6

8
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 5 0 7,79

7
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 3 0 5,62

5
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 2,18

3
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 0,49

2
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 2

3
24273449 HEZKÉ DOMY s.r.o. 5336459 Odlehčovací služby P HEZKÉ DOMY s.r.o. 32 0 0 17,5

3
65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 1451339 Odborné sociální poradenství A/T Hospic sv. Štěpána, z.s. 0 A1; T1 0 1,5

3
65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 6770385 Odlehčovací služby P Hospic sv. Štěpána, z.s. 10 0 0 6,8

3
65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 6770385 odlehčovací služby T Hospic sv. Štěpána, z.s. 0 2 0 2,3

5
25419561 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 4743378 Odlehčovací služby P HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 10 0 0 9

5
25419561 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 3441974 Odborné sociální poradenství A/T HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 0 A1; T1 0 0,75

3
62768841 Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s. 9245039 Sociální rehabilitace A/T Humanitární sdružení PERSPEKTIVA 0 A3; T1 3/1 4

7
17440173 HZ Pohoda s.r.o. 3213634 Domovy se zvláštním režimem P Seniorcentrum Pohoda 26 0 0 15

7
17440173 HZ Pohoda s.r.o. 1802108 Domovy pro seniory P Seniorcentrum Pohoda 32 0 0 11

7
17440173 HZ Pohoda s.r.o. 3700288 Odborné sociální poradenství A/T Seniorcentrum Pohoda 0 1 0 1,3

1
70818134 Charita Česká Kamenice 7629312 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 18 0 0 13,9

8
70818134 Charita Česká Kamenice 9869440 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 10 0 0 9

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 10



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

1
70818134 Charita Česká Kamenice 9806102 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 33 0 0 11,75

8
70818134 Charita Česká Kamenice 9806102 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 14 0 0 4,55

1
70818134 Charita Česká Kamenice 2472265 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 10/1 3,5

1
70818134 Charita Česká Kamenice 2527440 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 1 0 1

8
70818134 Charita Česká Kamenice 2527440 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 4 0 1

8
70818134 Charita Česká Kamenice 5735295 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 4/4 3/1 2,3

1
70818134 Charita Česká Kamenice 5735295 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 5/5 3/1 3,6

3
46769382 Charita Litoměřice 2417772 Odlehčovací služby P Domov na Dómském pahorku - odlehčovací služba 4 0 0 1,79

3
46769382 Charita Litoměřice 6566711 Domovy pro seniory P

Farní charita Litoměřice, Domov na Dómském pahorku - 

domov pro seniory 
118 0 0 62,21

3
46769382 Charita Litoměřice 1269156 Denní stacionáře A Charitní domov sv. Zdislava - denní stacionář 0 1 6/2 2,2

3
46769382 Charita Litoměřice 5624320 Domovy se zvláštním režimem P Charitní domov sv. Zdislava - domov se zvláštním režimem 31 0 0 17,97

3
46769382 Charita Litoměřice 3403190 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 20 0 22,5

3
46769382 Charita Litoměřice 2241142 Azylové domy P

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - azylový 

dům 
23 0 0 4,96

3
46769382 Charita Litoměřice 5964684 Nízkoprahová denní centra A

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - 

nízkoprahové denní centrum
0 1 5/1 1,08

3
46769382 Charita Litoměřice 2548478 Noclehárny A Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - noclehárna 5 0 0 0,81

3
46769382 Charita Litoměřice 9011520 Terénní programy T

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - terénní 

program 
0 1 3/1 1,2

3
46770321 Charita Lovosice 8464374 Sociálně terapeutické dílny A Dílny Panny Marie Pomocné 0 2 10/2 2

3
46770321 Charita Lovosice 6081367 Azylové domy P Dům Panny Marie Pomocné 24 0 0 6,3

3
46770321 Charita Lovosice 6540812 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Panna Marie Pomocná s dětmi a mládeží 0 1 25/2 2,3

3
46770321 Charita Lovosice 3209417 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Panna Marie Pomocná s rodinami 0 2 8/2 2

3
46770321 Charita Lovosice 3189832 Terénní programy T Terénní služba Panny Marie Pomocné 0 1 4/1 1

5
70828920 Charita Most 3043143 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 A1; T3 6/1 4,3

7
70828920 Charita Most 5690901 Azylové domy P Azylový dům Duchcov 30 0 0 6,5

7
70828920 Charita Most 5476963 Azylové domy P Azylový dům Osek 27 0 0 6,5

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 11



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

7
70828920 Charita Most 6239239 Azylové domy P Centrum Rodina v tísni 30 0 0 6,5

7
70828920 Charita Most 8217675 Domy na půl cesty P Centrum Rodina v tísni 4 0 0 1,5

5
70828920 Charita Most 8190994 Nízkoprahová denní centra A/T Nízkoprahové denní centrum Most 0 1 15/1 3

5
70828920 Charita Most 1012725 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Domino 0 A2/2; T1/1 28/4 6

2
70828920 Charita Most 2570590 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Khamoro 0 1 14/2 3,5

7
70828920 Charita Most 1826142 Noclehárny A Noclehárny Duchcov 5 0 0 1

7
70828920 Charita Most 8583484 Odborné sociální poradenství A Odborné sociální a dluhové poradenství Duchcov 0 1 0 1,15

5
70828920 Charita Most 7323829 Osobní asistence T Osobní asistence 0 3 0 3,3

5
70828920 Charita Most 5798742 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 7 0 9

5
70828920 Charita Most 6776446 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Rozmarýnek 0 4 A12/4; T8/1 4

4
70828920 Charita Most 3383589 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 A1; T3 15/3 3

7
70828920 Charita Most 1158642 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 2 7/1 2

2
70828920 Charita Most 2450357 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jirkov 0 2 6/1 2

5
70828920 Charita Most 8522670 Sociální rehabilitace A/T Sociálně rehabilitační programy 0 A2/2; T2/2 2/1 2

2
70828920 Charita Most 5361940 Odborné sociální poradenství A/T

Odborné sociální a dluhové poradenství Chomutov I.

Odborné sociální a dluhové poradenství Chomutov II.
0 1 2/1 1,8

5
70828920 Charita Most 5778636 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální a dluhové poradenství Janov 0 1 2/1 1,2

5
70828920 Charita Most 3475445 Odborné sociální poradenství A Sociální a dluhová poradna Most 0 1 0 1

5
70828920 Charita Most 4704201 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Sovička 0 3 15/3 4

2
70828920 Charita Most 9253322 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

5
70828920 Charita Most 5872914 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

7
70828920 Charita Most 7544686 Terénní programy T Terénní programy Duchcov 0 1 2/1 1,2

5
70828920 Charita Most 8389381 Terénní programy T Terénní programy Most 0 3 0 3

7
70828920 Charita Most 5370162 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Zastávka 0 4 30/4 5

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 8281324 Azylové domy P Azylový dům pro matky s dětmi v Domově sv. Josefa 30 0 0 6,3

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 12



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 1761469 Pečovatelská služba T Charitní pečovatelská služba Roudnice 0 2 0 3,6

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 4335678 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T NZDM Bota 0 A5; T2 A50/5; T15/2 5

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 6392422 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi „Pod střechou“ 0 A3; T3 A15/3; T24/3 3

6
46797572 Charita Rumburk 6349343 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Asistenční služba pro rodiny s dětmi 0 1 5/1 1,08

6
46797572 Charita Rumburk 4291907 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Rumburk 0 1 0 1,01

6
46797572 Charita Rumburk 7222807 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Žijeme spolu - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 0 1 14/2 3

6
73635502 Charita Šluknov 3112502 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Ambrela pro rodinu 0 A1; T2 4/1 2,9

6
73635502 Charita Šluknov 6661939 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Bary Ambrela 0 1 A24/3; T7/1 4

6
73635502 Charita Šluknov 8168410 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Ambrela 0 1 A24/3 4,39

7
70806837 Charita Teplice 5945195 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Agapé II. 0 3 A30/3; T6/1 4

7
70806837 Charita Teplice 8489399 Azylové domy P Azylový dům pro matky s dětmi Agapé 20 0 0 4,5

7
70806837 Charita Teplice 7058897 Odborné sociální poradenství A Dluhová a občanská poradna Teplice 0 1 0 1

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3824401 Azylové domy P Azylový dům pro matky s dětmi

16D+35

Dít
0 0 7

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 1001488 Azylové domy P Azylový dům Samaritán 40 0 0 5,3

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 2145028 Nízkoprahová denní centra A/T Centrum pomoci Samaritán 0 A3; T2 A50 3,7

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3255982 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Centrum služeb pro rodinu 0 A1; T1 A: 15/2, T: 5/1 2

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 2179469 Domovy se zvláštním režimem P Dům pokojného stáří sv. Ludmily 35 0 0 22

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3125201 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Lucerna 0 2 A: 20/2, T: 10/1 3

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 9288131 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tykadlo 0 2 A: 20/2, T: 10/1 1,5

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3831791 Noclehárny A Noclehárna Samaritán 15 0 0 1,5

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 6631017 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny Ovečka 0 A1; T1 A: 12/2, T: 12/2 2

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 9832613 Terénní programy T Terénní programy 0 2 10/2 2

1
26590719 Charitní sdružení Děčín, z. s. 7674174 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Asistenční služba pro rodiny s dětmi 0 A 1; T7 A 5/1; T 35/7 10,2

1
26590719 Charitní sdružení Děčín, z. s. 6511261 Odborné sociální poradenství A/T Občanská poradna Děčín 0 A3; T1 0 4,3

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 13



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

6
22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 2732328 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Pastelky 4 0 0 5,34

6
22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 4181497 Osobní asistence T Osobní asistence Pastelky 0 3 0 7,75

6
22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 3532163 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení Pastelky 0 3 0 6,5

1
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9082399 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Komunitní centrum dětí a mládeže Kamarád 0 2 30/3 4,9

1
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9308341 Terénní programy T Terénní program 0 2 0 4,5

6
70872686 Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 5177352 Podpora samostatného bydlení T

Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením 

Horní Poustevna
0 2 0 0,6

8
63778718 JURTA, o.p.s. 1066948 Sociální rehabilitace T/A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 3

1
63778718 JURTA, o.p.s. 1066948 Sociální rehabilitace T/A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 2

1
63778718 JURTA, o.p.s. 4715430 Sociálně terapeutické dílny A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 4,5

1
63778718 JURTA, o.p.s. 5807228 Chráněné bydlení P Jurta o.p.s. 5 0 0 1,75

8
63778718 JURTA, o.p.s. 9100031 Podpora samostatného bydlení T Jurta o.p.s. 0 1 7/1 1,25

1
63778718 JURTA, o.p.s. 9100031 Podpora samostatného bydlení T Jurta o.p.s. 0 1 7/1 1,25

8
63778718 JURTA, o.p.s. 4715430 Sociálně terapeutické dílny A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 3

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 8836274 Azylové domy P Azylový dům pro muže v Mostě 30 0 0 7,6

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 9422230 Azylové domy P Azylový dům pro rodiny s dětmi v Mostě 20 0 0 5,3

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 9763724 Domy na půl cesty P Dům na půl cesty v Mostě 8 0 0 3,85

2
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 7712870 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 12/2 4,3

2
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 1499845 Noclehárny A Noclehárna v Chomutově 12 0 0 2,5

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 6455949 Noclehárny A Noclehárna v Mostě 10 0 0 2,5

4
830437 Kamarád - LORM 1372355 Denní stacionáře A Denní stacionář 0 5 0 2,2

4
830437 Kamarád - LORM 3210011 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 18 0 0 13,25

4
830437 Kamarád - LORM 1165395 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 7 0 0 5

4
830437 Kamarád - LORM 8570486 Odlehčovací služby P/A Odlehčovací služby 3 1 0 1,1

4
830437 Kamarád - LORM 2803757 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 2 0 2,4

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 14



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

4
830437 Kamarád - LORM 7334865 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna 0 3 18/3 3,2

4
830437 Kamarád - LORM 2207393 Týdenní stacionáře P Týdenní stacionář 10 0 0 4,3

8
1181491 Kleja, z.s. 9338405 Terénní programy T Terénní program v Ústí nad Labem 0 2 0 2

6
22881476 Kormidlo Šluknov o.p.s. 4978879 Sociálně terapeutické dílny A Kormidlo Šluknov o.p.s. 0 6 4/1 10

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 3153600 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Kostka Krásná Lípa p.o. 0 A1; T5 8/1 5,16

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 1928007 Terénní programy T Kostka Krásná Lípa p.o. 0 1 5/1 1,32

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 5321665 Osobní asistence T Kostka Krásná Lípa, p.o. 0 8 0 11,62

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 6363165 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Amari klub 0 5

Amari A14/2 T7/1; T-

klub A14/2; T7/1
6,5

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 3827499 Odborné sociální poradenství A/T Poradna v kostce 0 A1; T1 0 0,6

5
28747330 KRUH pomoci, o.p.s. 3492950 Sociální rehabilitace A/T KRUH pomoci, o.p.s. 0 A1; T1 A4/2 4

5
25030302 Krušnohorská poliklinika s.r.o. 6373201 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Naděje 20 0 0 7,95

5
25030302 Krušnohorská poliklinika s.r.o. 6426990 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Krušnohorské polikliniky 0 4 0 5,95

1
26648661 Křesťanské společenství Jonáš, z. s. 8061366 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 16/2 3

7
27038645 Květina, z. s. 3536223 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Magnet 0 1 30/4 4

7
27038645 Květina, z. s. 5464128 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum Květina                       0 1 10/2 4

7
27038645 Květina, z. s. 6251794 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Květina 0 A2; T5 6/1 6,5

7
27038645 Květina, z. s. 5829590 Terénní programy T Terénní programy Květina 0 2 0 2,3

3
75100967 Lucie Jursíková Brožková 5222616 Odlehčovací služby T KDP Sluníčko 0 4 0 5,25

4
26708451 Maltézská pomoc, o.p.s. 9905305 Osobní asistence T Maltézská pomoc, o.p.s. - Osobní asistence - Žatec 0 4 0 9

2
26604205 Masopust, z.s. 6538434 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 2 3/1 3,5

2
26604205 Masopust, z.s. 1989766 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace Esprit 0 A1; T1 15/2 3

7
266230 Město Bílina 2680198 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Bílina 0 11 0 12

2
261912 Město Kadaň 5578580 Terénní programy T Centrum sociálních služeb Prunéřov 0 4 0 4

7
266418 Město Krupka 8895811 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Krupka 0 11 0 16

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 15



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

5
266027 Město Litvínov 5124068 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T První krok Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 3 6/1 3

5
266027 Město Litvínov 1901050 Terénní programy T První krok Terénní programy 0 2 0 2

5
266086 Město Meziboří 4771324 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Meziboří 0 3 0 6,8

3
264466 Město Štětí 6774569 Odlehčovací služby P Dům s chráněnými byty 2 0 0 1,1

3
264466 Město Štětí 8322579 Denní stacionáře A Dům s chráněnými byty 0 1 6/1 1,1

3
264466 Město Štětí 2561765 Pečovatelská služba T Město Štětí 0 7 0 13,5

3
264466 Město Štětí bude přidělen SAS pro rodiny s dětmi A/T bude dodáno 0 x x 2

3
264474 Město Terezín 1795576 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba města Terezín 0 2 0 3,5

3
264571 Město Úštěk 8820534 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 2 0 2,25

6
261718 Město Varnsdorf 1754696 Azylové domy P Azylový dům 25 0 0 7,5

6
261718 Město Varnsdorf 9055829 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T CSS města Varnsdorf - Nízkoprahový klub 0 A2; T1 A20/2; T10/1 2,25

6
261718 Město Varnsdorf 9957516 Pečovatelská služba T CSS města Varnsdorf - Pečovatelská služba 0 6 0 5,93

6
261718 Město Varnsdorf 1187850 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T CSS města Varnsdorf - SAS 0 2 6/1 1,8

6
261718 Město Varnsdorf 3064434 Terénní programy T CSS města Varnsdorf - Terénní program 0 2 4/2 2

6
261718 Město Varnsdorf 2244389 Noclehárny A CSS města Varnsdort - Noclehárna 6 0 0 0,6

4
65108477 Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 6963367 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna Jeroným 0 3 15/3 3

4
60275847 Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, příspěvková organizace 4012067 Pečovatelská služba T Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny 0 14 0 15,1

4
60275847 Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, příspěvková organizace 6128832 Denní stacionáře A Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny 0 2 16/2 2,1

2
65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 8021779 Domovy pro seniory P Městská správa sociálních služeb Kadaň 120 0 0 54,84

2
65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 8756058 Odlehčovací služby P Městská správa sociálních služeb Kadaň 4 0 0 0,56

2
65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 9009774 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 7 0 11

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1486803 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 6 0 0 2,29

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 6305505 Odborné sociální poradenství A Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 0 1 4/1 1,745

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 7945267 Denní stacionáře A Denní dětský rehabilitační stacionář 0 3 12/3 3,06

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 16



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

5

831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 4525297 Denní stacionáře A

Denní stacionář pro mentálně postižené klienty, příp. 

kombinovaně handicapované občany s ukončenou školní 

docházkou

0 2 11/2 2,26

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 5884351 Denní stacionáře A Denní stacionář pro seniory a handicapované občany 0 1 4/1 1,165

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1944936 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 96 0 0 21,21

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 6712020 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 273 0 0 95,36

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 9884915 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 35 0 0 15,18

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 9300938 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 33 0 0 20,85

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1853582 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 24 0 18,86

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 7891821 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Vejprty 136 0 0 62

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 6278016 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Vejprty 28 0 0 9,1

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 9493656 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem Vejprty 127 0 0 54

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 9925245 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Vejprty 45 0 0 9

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 6395067 Odborné sociální poradenství A/T Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 0 A2; T1 0 2,5

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 1590533 Odlehčovací služby P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 30 0 0 15,25

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 1592324 Pečovatelská služba T Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 0 5 0 9,5

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 3890327 Domovy pro seniory P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 90 0 0 33,25

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 5655847 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 45 0 0 20,75

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 7032621 Domovy se zvláštním režimem P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 80 0 0 37,75

2
65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 2848286 Domovy pro seniory P

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 

příspěvková organizace
113 0 0 34,85

2
65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 3369883 Pečovatelská služba T

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 

příspěvková organizace
0 9 0 14

2
65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 8647982 Odlehčovací služby P

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 

příspěvková organizace
4 0 0 1,08

5
63125137 Most k naději, z.s. 1916764 Služby následné péče A Centrum pro rodinu a následnou péči 0 1 12/2 0,6

5
63125137 Most k naději, z.s. 8582685 Kontaktní centra A K-centrum Most 0 4 9/4 4,7

4
63125137 Most k naději, z.s. 4417327 Kontaktní centra A K-Centrum Žatec 0 3 6/2 3,7

5
63125137 Most k naději, z.s. 9936300 Krizová pomoc A Krizová poradna 0 1 0 1,25

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 17



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

9
63125137 Most k naději, z.s. 4876605 Telefonická krizová pomoc T Linka duševní tísně 0 1 0 5,5

9
63125137 Most k naději, z.s. 6384214 Odborné sociální poradenství T Protidrogové programy v penitenciárních zařízeních 0 2 14/1 3,18

5
63125137 Most k naději, z.s. 7660838 Odborné sociální poradenství A/T Sociální protidrogová poradna 0 A2; T2 4/1 2

9
63125137 Most k naději, z.s. 4741952 Terénní programy T Terénní protidrogový program pro okres Most, Teplice a Louny 0 9 4/1 10,3

5
26595575 MOSŤÁČEK.CZ z.s. 7830493 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS pro osoby s PAS 0 1 5/1 1,5

3
22833404 Mozaika, z.s. 5359149 Odborné sociální poradenství A Mozaika, z.s. 0 1 2/1 1

2
570931 NADĚJE 7055199 Chráněné bydlení P Dům Naděje Kadaň 10 0 0 4,9

2
570931 NADĚJE 6562208 Nízkoprahová denní centra A Dům Naděje Klášterec nad Ohří 0 4 20 3,95

2
570931 NADĚJE 3778962 Azylové domy P Dům Naděje Klášterec nad Ohří 40 0 0 7,75

2
570931 NADĚJE 8090360 Noclehárny A Dům Naděje Klášterec nad Ohří 10 0 0 2,5

3
570931 NADĚJE 2503341 Sociálně terapeutické dílny A Dům Naděje Litoměřice 0 2 10 3,9

3
570931 NADĚJE 6087352 Chráněné bydlení P Dům Naděje Litoměřice 12 0 0 6,87

3
570931 NADĚJE 3072534 Chráněné bydlení P Dům Naděje Roudnice nad Labem 12 0 0 4,1

3
570931 NADĚJE 4257675 Azylové domy P Dům Naděje Roudnice nad Labem 45 0 0 8,64

3
570931 NADĚJE 5924567 Krizová pomoc P Dům Naděje Roudnice nad Labem 4 0 0 0,35

2
570931 NADĚJE 7055199 Chráněné bydlení P Středisko Naděje Kadaň 10 0 0 4

2
570931 NADĚJE 9057704 Odborné sociální poradenství A Středisko Naděje Kadaň 0 1 0 1,15

2
570931 NADĚJE 1673951 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Středisko Naděje Klášterec nad Ohří 0 5 A20; T10 5

2
570931 NADĚJE 1074769 Terénní programy T Středisko Naděje Klášterec nad Ohří 0 2 0 2

2
570931 NADĚJE 2127231 Odborné sociální poradenství A Středisko Naděje Klášterec nad Ohří 0 1 0 1,2

3
570931 NADĚJE 1256783 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Středisko Naděje Litoměřice - Dvořákova 0 A2; T1 24 4

3
570931 NADĚJE 9593299 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Středisko Naděje Litoměřice - Masarykova 0 3 15 5

3
570931 NADĚJE 8870904 Terénní programy T Středisko Naděje Litoměřice - Na Kocandě 0 2 0 4

3
570931 NADĚJE 5625611 Nízkoprahová denní centra A/T Středisko Naděje Lovosice 0 2 15 3,5

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 18



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

3
570931 NADĚJE 2925439 Noclehárny A Středisko Naděje Lovosice 10 0 0 3,05

3
570931 NADĚJE 4528359 Terénní programy T Středisko Naděje Roudnice nad Labem - Jungmannova 0 4 0 4,5

2
570931 NADĚJE 8149563 Noclehárny A Středisko Naděje Prunéřov 8 0 0 2,8

2
570931 NADĚJE 7116825 Nízkoprahová denní centra A Středisko Naděje Prunéřov 0 2 15/1 4,75

3
570931 NADĚJE 4166865 Sociálně terapeutické dílny A Středisko Naděje Roudnice nad Labem - T. G. Masaryka 0 2 10/2 3

3
570931 NADĚJE 4534118 Terénní programy T Středisko Naděje Štětí 0 2 0 2

3
570931 NADĚJE 6772756 Odborné sociální poradenství A Středisko Naděje Štětí 0 2 0 1,13

4
570931 NADĚJE 9548965 Sociální rehabilitace A/T

Středisko Naděje Žatec, Centrum duševního zdraví pro děti a 

mládež
0 A3; T2 5 6

2
570931 NADĚJE 4526320 Sociální rehabilitace A/T

Středisko Naděje Chomutov, Centrum duševního zdraví pro 

děti a mládež
0 A3; T2 5 6

3
570931 NADĚJE 4238324 Sociální rehabilitace A/T

Středisko NADĚJE Terezín, Centrum duševního zdraví pro děti a 

mládež
0 3 6/1 6

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 2284277 Odborné sociální poradenství A/T Středisko odborného poradenství a diagnostiky NAUTIS 0 1 0 0,26

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 4319542

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A Středisko terapeutických služeb NAUTIS 0 5 12 0,07

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 4334040 Raná péče A/T Středisko včasné intervence NAUTIS 0 1 0 0,33

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 7472903 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Středisko terapeutických služeb NAUTIS 0 1 0 0,09

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 9864940 Odlehčovací služby P Respitní centrum 1 0 0 0,38

3
25443801 Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 5496002 Denní stacionáře A Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 0 2 10/2 2,2

3
25443801 Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 8917425 Pečovatelská služba T Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 0 4 0 6,35

4
426113 Oblastní spolek ČČK Louny 1427288 Azylové domy P Azylový dům pro muže 22 0 0 4,5

4
426113 Oblastní spolek ČČK Louny 5658772 Azylové domy P Azylový dům pro muže 28 0 0 4,5

1
426067 Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2794196 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 13 0 0 10,5

1
426067 Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2740854 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 6 0 8

3
426105 Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice 2467540 Kontaktní centra A Kontaktní centrum Litoměřice 0 3 12/2 3,2

3
426105 Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice 2997661 Terénní programy T Terénní program Litoměřicka 0 2 6/2 2,2

7
426130 Oblastní spolek Českého červeného kříže Teplice 6580078 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 12 0 0 9,35

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 19



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 6782959 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Galaxie 0 1 15/2 2,1

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 2597207 Odborné sociální poradenství A Obrnická sociální poradna 0 3 0 1,6

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 2868960 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T OLIVÍN 0 A1; T2 A5/1; T5/1 3,1

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 8897392 Terénní programy T SPOLU V ULICÍCH 0 4 0 2,5

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 1991853 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T VULKÁN 0 4 50/5 5,1

8
63154935 OPORA 3964750 Odlehčovací služby T Domácí hospicová péče OPORA 0 2 0 2,2

3
63154935 OPORA 8743040 Odlehčovací služby T Domácí hospicová péče OPORA 0 2 0 2,05

3
63154935 OPORA 9223369 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba OPORA 0 12 0 13,7

8
63154935 OPORA 4302274 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba OPORA 0 8 0 15,9

7
17100488 Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 2344278 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 0 3 0 3,78

8
17100488 Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 2344278 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 0 20 0 25,22

8
44555385 Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 5458864 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 0 22 0 33

7
63787849 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 2269939 Domovy se zvláštním režimem P

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 

příspěvková organizace
195 0 0 98,14

7
63787849 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 6621591 Domovy pro seniory P

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 

příspěvková organizace
137 0 0 48,06

8
67362621 Poradna pro integraci, z. ú. 5373127 Odborné sociální poradenství A/T PORADNA PRO INTEGRACI 0 3 30/3 5,8

8
67362621 Poradna pro integraci, z. ú. 6917580 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T PORADNA PRO INTEGRACI 0 2 20/2 4,5

1
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 3190373 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Návrat dítěte do rodiny 0 1 0 0,7

8
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 7160480 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Návrat dítěte do rodiny 0 2 0 1,7

8
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 7212518 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Návrat dítěte do rodiny 0 4 0 3,6

1
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 9564563 Terénní programy T Návrat do společnosti 0 2 0 2,2

8
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 2230344 Terénní programy T Návrat do společnosti 0 7 0 7,2

7
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 7406243 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Želváček 0 4 20/4 3,3

8
26670763 Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s. 4095789 Odborné sociální poradenství A Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy 0 2 12/2 3

1
69898588 Programy občanské pomoci a sociální intervence, z. s. 2702489 Odborné sociální poradenství A Krizová poradna 0 2 6/2 1,83

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 20



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

1
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 9399765 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub pro mladé Prosapia 0 1 15/2 5,00

1
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 4709041 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Prosapia 0 1 0 2,35

8
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 4709041 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Prosapia 0 1 0 2,35

8
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 5509784 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Prosapia 0 A 1; T 1 A 8/2; T 8/2 3,1

1
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 5509784 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Prosapia 0 A 1; T 1 A 8/2; T 8/2 3,1

4
829137 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 2322456 Chráněné bydlení P Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 4 0 0 1,1

2
829137 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 6143976 Sociální rehabilitace A/T Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 0 2 5/1 2

4
829137 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 6143976 Sociální rehabilitace A/T Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 0 2 5/1 2

5
25438352 Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 7964176 Odborné sociální poradenství A/T

SAP - Sociálně aktivizační poradna MOST; SAP - sociálně 

sktivizační poradna Litvínov
0 4 4 4

5
25438352 Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 1474897 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS - Sociálně aktivizační služba MOST 0 4 16/2 4,2

8
68974922 Romano jasnica, spolek 6394439 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro děti M. C. Zefyríno 0 1 15 3,5

8
68974922 Romano jasnica, spolek 1014491 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro mládež 0 1 15 4

7
68974922 Romano jasnica, spolek 9817183 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradenské centrum Krupka 0 A1; T4 A4; T8 5

4
68974922 Romano jasnica, spolek 2714387 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradenské centrum Louny 0 A1; T2 4 2

8
68974922 Romano jasnica, spolek 1280221 Terénní programy T Poradenské informační centrum Trmice 0 1 4/1 1

9
44990901 ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 4441304 Terénní programy T Terénní programy R-R 0 4 0 0,85

7
65607368 Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 9772872 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Luna 0 1 20/2 1,3

7
65607368 Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 7425112 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Podaná ruka 0 A2; T1 5/1 2

6
62231294 Salesiánský klub mládeže, z. s. Rumburk-Jiříkov 3861378 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Zavináč 0 2 30/2 2,75

3
24128325 SeneCura SeniorCentrum MOPT a.s. 6622118 Domovy se zvláštním režimem P SENECURA SENIORCENTRUM TEREZÍN 15 0 0 10

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 8951412 Denní stacionáře A Senior Teplice 0 3 10 3,2

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 1142741 Týdenní stacionáře P Senior Teplice 4 0 0 4,4

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 4868271 Odlehčovací služby P Senior Teplice 10 0 0 7,8

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 7907052 Pečovatelská služba T Senior Teplice 0 12 0 15,5

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 21



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

5
28736133 Sestřičky, s.r.o. 2026889 Pečovatelská služba T Sestřičky, s. r. o. 0 3 0 3,1

3
8929815 SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 2799038 Denní stacionáře A SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 0 1 12/2 5

3
8929815 SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 7265619 Odlehčovací služby T SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 0 2 2 2,25

7
6575030 Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 8441162 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 6 0 0 10

7
6575030 Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 5390858 Odlehčovací služby P Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 6 0 0 10

8
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 8052393 Odborné sociální poradenství A/T Sociální agentura, o. p. s. 0 A2; T1 0 3,1

8
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 4452113 Sociální rehabilitace A Sociální agentura, o.p.s. 0 2 8/1 1,71

7
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 6288509 Odborné sociální poradenství A Sociální agentura, o.p.s. 0 1 0 0,75

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 4066440 Denní stacionáře A Denní stacionář PAS Kamenná 0 5 0 6

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 8611619 Azylové domy P Azylový dům Písečná 50 0 0 7,2

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 7359147 Pečovatelská služba T Centrum denních služeb Bezručova 0 11 0 16

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 4810034 Denní stacionáře A Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 0 2 10/2 2,3

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 8986384 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 28 0 0 21,05

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 1049767 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Písečná 166 0 0 68,88

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 6315827 Odborné sociální poradenství A/T Sociální centrum Kamenná 0 A3; T3 0 2,91

3
8183571 Sociální služby města Lovosice, příspěvková organizace 9512421 Pečovatelská služba T Sociální služby města Lovosice, p.o. - Pečovatelská služba 0 7 0 8,15

8
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9736016 Odborné sociální poradenství A Centrum krizové intervence 0 1 0 0,7

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 1901964 Telefonická krizová pomoc T Centrum krizové intervence 0 1 0 5

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9031562 Intervenční centra A/T/P Intervenční centrum, Ústecký kraj 1 A2; T1 0 6,9

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9381472 Krizová pomoc A/T/P Centrum krizové intervence 5 A2; T1 A5/2; T5/2 7,4

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9886524 Krizová pomoc A TRIANGL - krizové centrum pro děti a nedospělé 0 1 0 1,1

2
22800522 Společně proti času, o. p. s. 1873902 Pečovatelská služba T Společně proti času o. p. s. 0 1 0 1,98

5
26613468 SPOLEČNÝ ŽIVOT 1348497 Terénní programy T SPOLEČNÝ ŽIVOT 0 2 5/1 2,6

1
11766891 Spolek Domácí péče Valerie 3796317 Odlehčovací služby T Valerie-Homecare, s.r.o. 0 3 0 1,61

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 22



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

6
3070280 Spolek Kolem dokola 3598308

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A Spolek Kolem dokola 0 2 5/2 2,15

5
266094 STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 1508034 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 15-26 let 0 2 35/5 3

5
266094 STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 2898140 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T NZDM SVĚT 0 1 21/3 2,5

1
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
5657843 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro sluchově postižené Děčín 0 2 0 1,55

5
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
3454712 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro sluchově postižené Most 0 3 A 30/2; T 35/2 1,95

8
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
5554461 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro sluchově postižené Most 0 2 0 1,65

4
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
7902701

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Louny 0 2 30/2 1,4

5
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
5922648

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Most 0 2 30/2 2,6

7
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
9118818

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Teplice 0 2 30/2 2,3

8
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
1179103

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T

Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Ústí nad 

Labem
0 2 30/2 1,6

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
1475555 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Most a Ústecký kraj 0 2 30/2 2,8

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
7160060 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Louny a Ústecký kraj 0 2 35/2 1,8

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
7896718 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Ústí nad Labem a Ústecký kraj 0 2 30/2 2,5

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s.
8443953 Tlumočnické služby A/T

Tlumočnické služby pro sluchově postižené Teplice a Ústecký 

kraj
0 2 40/2 1,9

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 1348958 Kontaktní centra A K-Centrum Chomutov 0 4 10/2 4,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 9046179 Kontaktní centra A K-Centrum Kadaň 0 3 10/2 2,7

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4617622 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub DOpatra 0 A3; T4 A30/3; T40/4 6,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4903149 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Kámen - SC Kamínek 0 A 3; T2 A 40/5; T24/2 8

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 5486070 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub MOLO 0 A2;T2 A24/2; T14/2 5,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6268396 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub NaNáměstí 0 1 A20/2; T20/2 3,05

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6987486 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Přízemí 0 A2; T2 20/2 3,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6964061 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Světlo 0 4 3/1 3,6

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 9813289 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Služby pro rodiny s dětmi - SC Kamínek 0 2 15/2 4,5

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4830342 Terénní programy T Terénní program Jirkov 0 2 0 3

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 23



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6042330 Terénní programy T Terénní programy - Chomutovsko 0 4 0 4,4

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 5425697 Terénní programy T Terénní programy - Kadaňsko 0 6 0 6,2

3
70809828 Šance Lovosice, z.s. 5093498 Denní stacionáře A Denní stacionář Šance Lovosice, z.s. 0 2 6/2 4

3
70809828 Šance Lovosice, z.s. 1806649 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Šance Lovosice, z.s. 0 4 0 4

3
70809828 Šance Lovosice, z.s. 7363041 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna Šance Lovosice, z.s. 0 1 4/1 1

9
26611716 Tichý svět, o.p.s. 8477576 Tlumočnické služby T Tichý svět, o.p.s. – tlumočnická služba 0 4 0 0,92

2
22723030 TILIA Kadaň z.s. 1066993 Odborné sociální poradenství A

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy Kadaň; Sociální 

centrum - Odborné sociální poradenství
0 2 5/2 3

2

22723030 TILIA Kadaň z.s.  6958943 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A, T

Sociální centrum - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 

dětmi Klášterec nad Ohří; Sociální centrum - Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi Kadaň

0 A3; T3 12/2 6,5

8
25453629 TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 7124970 Průvodcovské a předčitatelské služby A/T TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. 0 1 3 1,8

8
25453629 TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 5180350 Sociální rehabilitace A/T TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. 0 1 5/1 1

9
26200481 Tyfloservis, o.p.s. 8215787 Sociální rehabilitace A/T Tyfloservis, o.p.s. - Krajské ambulantní středisko Ústí n. L. 0 A3; T2 0 2,25

3
70948062

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková 

organizace
3856868 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 

příspěvková organizace
75 0 0 37

5
6081673 Uzlík Litvínov, z.ú. 3514586 Sociálně terapeutické dílny A Uzlík Litvínov, z. ú. 0 1 6/2 2,25

3
25444972 VALDEK, o.p.s. 8111722

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T VALDEK, o.p.s. 0 3 8/2 4,15

1
6479600 Valerie-Homecare, s.r.o. 9489149 Domovy pro seniory P Valerie-Homecare, s.r.o. 15 0 0 17,085

6
22794581 Vaše Harmonie, o.p.s. 9585709 Pečovatelská služba T Centrum pečovatelské služby Harmonie 0 1 0 2,52

4
1539353 Vavřinec z. s. 1351398 Azylové domy P Azylový dům pro rodiny s dětmi 28 0 0 6

4
17415781 Vážka na niti, z.s. 17415781 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A NZDM Radost 0 3 10 3

4
17415781 Vážka na niti, z.s. bude přidělen Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi A bude oznámeno 0 A1; T4 5/1 4,4

8
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I 0 2 12/2 3,25

6
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I 0 1 0 0,15

7
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I 0 1 0 0,7

8
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 5291489 Služby následné péče A/P Centrum následné péče WHITE LIGHT I 7 2 15 2,2

6
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9185704 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I Rumburk 0 2 0 2

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 24



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

6
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9684988 Terénní programy T Terénní program WHITE LIGHT I Šluknovsko 0 3 0 3,1

7
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9535462 Terénní programy T Terénní program WHITE LIGHT I Teplicko 0 2 0 2,7

9
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7968327 Terapeutické komunity P Terapeutická komunita WHITE LIGHT I 15 0 0 8,1

7
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 6427324 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I Teplice 0 4 0 4,6

8
26533839 YMCA Ústí nad Labem 7155895 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahový klub Orion 0 1 30/2 1,5

2
28716736 Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o. 1819216 Pečovatelská služba T Zdravotní sestry a pečovatelky s. r. o. 0 2 0 5

7
61515434 Židovská obec Teplice 5999482 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství 0 1 0 0,5

9
571709 ŽIVOT 90, z.ú. 2684509 Tísňová péče T

ŽIVOT 90 - Tísňová péče pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 
0 1 0 6,6

Vysvětlivky

Č. regionu Region Služba zařazena do Základní sítě

1 Děčínsko Služba zařazena do Základní sítě, financování MPSV (,,B'' síť)

2 Chomutovsko

3 Litoměřicko
4 Lounsko
5 Mostecko

6 Šluknovský výběžek
7 Teplicko
8 Ústecko
9 Nadregionální působnost

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne XXX 25



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor

7 61325422 Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r. o. 8445409

3 65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 5419883

5 25419561 Hospic v Mostě, o. p. s. 5291951

8 25488627 Krajská zdravotní a.s. 2933212

5 25030302 Krušnohorsá poliklinika s. r. o. 3507285

4 49904035 MEDICINA, spol. s. r. o. 2180193

4 27332730 Nemocnice AGEL Louny a.s. 3954535

4 25026259 Nemocnice Žatec, o.p.s. 5594962

5 7979592 Paracelsus OLD, s.r.o. 5474105

Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče dle § 52 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 26



Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 27



Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 28



Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 29



Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 30



Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 31



bude přidělen SAS pro rodiny s dětmi A/T bude dodáno x x 2

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 32



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele

Id
e

n
ti

fi
ká

to
r

Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

2
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6435327 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

3
40229939 Diecézní charita Litoměřice 7908464 Terénní programy T Magdala - Ústecký kraj 0 2 4/2 0,4

2
09903046 Global Partner Péče, z.ú. 7961531 Odlehčovací služby T Global Partner 0 3 0 3,47

1
70818134 Charita Česká Kamenice 2835341 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 0 1 A20/1; T5/1 5

2
70828920 Charita Most 2450357 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi Jirkov
0 3 6/1 3

2
70828920 Charita Most 9253322 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

4
70828920 Charita Most 8364418 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Coolna 0 4 20/4 4

2
70828920 Charita Most 2570590 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Khamoro
0 1 14/2 3

2
70828920 Charita Most 5361940 Odborné sociální poradenství A/T Sociální poradna Chomutov 0 1 2/1 1

1
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9308341 Terénní programy T Terénní program 0 2 0 4

1
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9082399 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Komunitní centrum dětí a mládeže Kamarád 0 2 15/2 3,2

1
00261220 Město Česká Kamenice 8026019 Terénní programy T Terénní programy Města České Kamenice 0 1 5 3,5

2
46787682

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková 

organizace
6395067 Odborné sociální poradenství A/T

Městský ústav sociálních služeb, přípěvková 

organizace
0 T 1 4/1 2,46

4
68974922 Romano jasnica, spolek 2274212 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Amaro Avindo 0 2

A 20/2; T 

20/2
3

4
68974922 Romano jasnica, spolek 9250152 Odborné sociální poradenství A/T Poradenské informační centrum 0 A4; T4 4/1 3,25

7
65607368

Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a 

mládeže
7425112 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Podaná ruka 0 1 3/1 0,75

1
25476092 SDZP družstvo 9994728 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace SDZP 0 1 0 1,5

1
25476092 SDZP družstvo 8380362 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství SDZP 0 1 0 2

2

22723030 TILIA Kadaň z.s.  6958943 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A, T

Sociální centrum - Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi Klášterec nad 

Ohří; Sociální centrum - Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi Kadaň

0 T1 12/2 2

Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 2. 2024

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 33



Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 34



Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 35



Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 36



Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 37



Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 38



bude přidělenSAS pro rodiny s dětmi A/T bude dodáno x x 2

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 39



Příloha 1 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 

2024–2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument byl projednán Radou Ústeckého kraje na základě usnesení č. xxx dne 22. 11. 2023 

a schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením xxx dne 11. 12. 2023. 

Text neprošel jazykovou a grafickou korekturou. 

Bod 8.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 035/84R/2023



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

2 
 

Obsah 

1. Úvod .................................................................................................................................................... 3 

2. Východiska strategie ........................................................................................................................ 4 

2.1  Evropské a národní dokumenty ................................................................................................... 4 

2.2  Legislativní východiska .................................................................................................................. 6 

2.3  Odborná východiska ..................................................................................................................... 6 

3. Význam, cíle a oblasti strategie ...................................................................................................... 7 

4. Koordinace protidrogové politiky ................................................................................................... 9 

4.1  Koordinace na centrální úrovni v ČR .......................................................................................... 9 

4.2  Koordinace na místní úrovni – kraj a obce ................................................................................. 9 

5. Financování protidrogové politiky ................................................................................................ 10 

6. Charakteristika Ústeckého kraje ................................................................................................... 12 

6.1 Obecné informace ....................................................................................................................... 12 

6.2 Kriminalita ....................................................................................................................................... 13 

6.3 Sociálně vyloučené lokality ......................................................................................................... 14 

7. Problematika závislostí v Ústeckém kraji ..................................................................................... 16 

7.1 Aktuální situace v oblasti závislostí .............................................................................................. 16 

7.2  Vybraná statistická data ............................................................................................................. 17 

7.3   Síť adiktologických služeb .......................................................................................................... 19 

8. Akční plán realizace strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028 21 

8.1 Oblast primární prevence ............................................................................................................ 21 

8.1.1 Současný stav ............................................................................................................................. 21 

8.1.2  SWOT analýza ............................................................................................................................ 22 

8.1.3 Cíle a opatření .......................................................................................................................... 24 

8.2 Oblast snižování rizik ..................................................................................................................... 31 

8.2.1 Současný stav ............................................................................................................................. 31 

8.2.2  SWOT analýza ............................................................................................................................ 31 

8.2.3 Cíle a opatření ............................................................................................................................ 33 

8.3 Oblast léčby a resocializace ....................................................................................................... 37 

8.3.1 Současný stav ............................................................................................................................. 37 

8.3.2 SWOT analýza ............................................................................................................................. 37 

8.3.3 Cíle a opatření ............................................................................................................................ 39 

8.4 Oblast koordinace ........................................................................................................................ 46 

8.4.1 Současný stav ............................................................................................................................. 46 

8.4.2 SWOT analýza ............................................................................................................................. 46 

8.4.3 Cíle a opatření ............................................................................................................................ 48 

Příloha 1 – Seznam zkratek................................................................................................................. 56 

Příloha 2 – Seznam zdrojů ................................................................................................................... 57 

 

 

 

 

 

 

 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

3 
 

1. Úvod 

Užívání návykových látek a závislostní chování je komplexní problematikou, která zasahuje 

potenciálními a vzájemně se ovlivňujícími riziky do mnoha oblastí. Jedná se zejména o 

negativní dopady do oblasti zdravotní, sociální, ekonomické a bezpečnostní, které mohou 

nepříznivě ovlivňovat jednotlivce i celou společnost.  

Touto problematikou se zabývá na různých administrativních úrovních protidrogová politika. 

V moderním pojetí se hovoří o integrované politice v oblasti závislostí. Integrovaný přístup 

zohledňuje různé typy závislostí a jejich vzájemné propojování, ať se jedná o zneužívání 

nelegálních návykových látek vymezených právními normami, legálních návykových látek 

(nikotinové přípravky, alkohol, léčiva) nebo závislosti na nových technologiích a hazardních 

hrách.    

Politiku v oblasti závislostí lze definovat jako komplexní a koordinovaný soubor opatření 

zaměřený na problematiku legálních i nelegálních návykových látek, patologického hráčství 

a nadužívání moderních technologií.  Jedná se o opatření preventivní, vzdělávací, léčebná, 

sociální, regulační, kontrolní a další, včetně vymáhání práva.  Jejich konečným cílem je co 

nejvíce snížit sociální, zdravotní, bezpečnostní a další škody a rizika, která s sebou závislostní 

chování přináší, jak pro jednotlivé občany, tak i pro společnost jako celek.  

Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028 (dále „Krajská strategie“) 

je klíčovým dokumentem politiky v oblasti závislostí Ústeckého kraje. Integruje oblasti užívání 

návykových látek, hazardního hraní a jiných nelátkových závislostí. Za návykovou látku je 

považován alkohol, tabák, nelegální návykové látky a léčivé přípravky s obsahem 

psychoaktivních látek. Dokument vyjadřuje strategické záměry v oblasti prevenci závislostí, 

kterých chce kraj dosáhnout v rámci předcházení vzniku a rozvoje závislostního chování 

a snižování škod vyplývajících z užívání návykových látek a patologického hráčství 

a nadužívání moderních technologií. Implementace dokumentu je realizována 

prostřednictvím Akčního plánu realizace na období 2024-2028 (dále jen „Akční plán“), který 

vymezuje konkrétní cíle a opatření a je součástí dokumentu strategie.   

Cílem dokumentu je zmapování aktuálního stavu politiky v oblasti závislostí v Ústeckém kraji a 

stanovení priorit pro následující období. Dokument je určen představitelům samospráv kraje, 

donátorům, odborné veřejnosti a také občanům kraje, které problematika závislostí zajímá.  

Strategii protidrogové politiky Ústeckého kraje projednala Rada Ústeckého kraje dne 

22. 11. 2023 na základě usnesení č….  a Zastupitelstvo Ústeckého kraje ji schválilo usnesením 

č.........na svém jednání dne 1. 12. 2023. 

Krajská strategie na období 2024-2028 navazuje na předchozí dokument „Strategie 

protidrogové politiky Ústeckého kraje 2020-2023“. Implementace dokumentu byla 

realizována prostřednictvím Akčního plánu strategie na období 2020-2023. Každoročně 

probíhalo hodnocení naplňování cílů a opatření plánu za aktuální rok, které bylo 

předkládáno pro informaci orgánům Ústeckého kraje. V roce 2023 bylo zpracováno 

souhrnné vyhodnocení předchozí koncepce, které je dostupné na webových stránkách 

Ústeckého kraje zde: Strategické dokumenty: Protidrogová politika: Ústecký kraj (kr-

ustecky.cz) 

Každoročně je zároveň vytvářena Výroční zpráva o realizaci politiky v oblasti závislostí 

v Ústeckém kraj, která se věnuje popisu konkrétní situace v kraji a shrnuje dostupné aktuální 

informace za daný rok.  Popisuje drogovou scénu v kraji, obsahuje statistická data, informace 

za koordinaci v rámci kraje i obcí, data za financování služeb, přehled sítě adiktologických 

služeb, včetně podrobných informací a kontaktů a další relevantní informace. Struktura 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

4 
 

zprávy je stanovená Radou vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí (RVKPZ) a práva 

slouží zároveň jako podklad pro výroční zprávu za celou Českou republiku (ČR).  

Dokument byl zpracován v průběhu roku 2023. Akční plán byl vytvářen v rámci Pracovní 

skupiny protidrogové politiky Ústeckého kraje, kterou tvoří zástupci adiktologických služeb 

a dalších spolupracujících institucí, zástupci kraje v rámci souvisejících problematik, politické 

reprezentace kraje, za spolupráce dalších potřebných odborníků a protidrogových 

koordinátorů obcí.  

Děkujeme všem aktérům, kteří se na zpracování tohoto dokumentu podíleli a podpořili jeho 

tvorbu.  

2. Východiska strategie  

Nový strategický dokument vychází z dobré praxe předchozí strategie. Využito bylo poznatků 

z každoročních hodnocení, kdy se hodnotila aktuálnosti cíle či opatření nebo došlo jejich 

úpravě.  Významným východiskem byla analýza současné situace a identifikovaných potřeb, 

které byly zjišťované prostřednictvím SWOT analýz1 jednotlivých oblastí. Na tvorbě SWOT 

analýz se podíleli odborníci z oblasti prevence ze služeb, institucí i zástupci kraje i obcí, kteří 

uplatnili své znalosti a zkušenosti z praxe. Dále bylo využito aktuálních informací z výroční 

zprávy.   

Dokument je v souladu se strategickými dokumenty na národní i evropské úrovni, respektuje 

potřebný legislativní rámec a další odborná východiska.  Krajská strategie je v souladu 

s dalšími strategickými dokumenty Ústeckého kraje jako např. v oblasti plánování sociálních 

služeb, prevence kriminality nebo prevence rizikového chování.  

2.1 Evropské a národní dokumenty 

Protidrogová strategie Evropské unie (EU) na období let 2021–20252 

Dokument stanoví politický rámec a priority protidrogové politiky EU, jak je určily členské státy 

a orgány EU. Cílem strategie je zajistit vysokou úroveň ochrany lidského zdraví, sociální stability 

a bezpečnosti a přispět ke zvyšování informovanosti. Prostřednictvím této strategie členské 

státy znovu potvrzují, že jsou odhodlány uplatňovat komplexní a fakticky podložený přístup 

zaměřený na vyvážené snižování poptávky po drogách a jejich nabídky, přičemž jádrem této 

strategie je zachování lidských práv a snižování zdravotních a sociálních rizik a škod 

spojených s užíváním drog. Na základě této strategie je připraven Akční plán 2021-2025, který 

stanoví konkrétní opatření k dosažení těchto priorit. 

Národní strategii prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 2019-2027 
3(dále jen Národní strategie) je klíčovým dokumentem politiky v oblasti závislostí České 

republiky. Cíle a opatření Národní strategie jsou rozpracovány v Akčním plánu realizace 

Národní strategie platném na období tří let, tj. celkem ve třech akčních plánech. Aktuálně je 

platný akční plán a období 2023-2025.  

 
1 SWOT analýza je podkladem pro stanovení cílů strategických dokumentů. Identifikuje silné a slabé stránky systému, 

stanoví příležitosti a rizika.  
2 Znění strategie dostupné zde: Protidrogová strategie Evropské unie na období let 2021–2025 - Consilium (europa.eu) 

 
3 schváleno Vládou ČR dne 13. 5. 2019, podrobné znění zde: Národní strategie prevence a snižování škod spojených 

se závislostním chováním 2019–2027 | Vláda ČR (vlada.cz) 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

5 
 

Prioritně se Národní strategie zaměřuje na následující témata: posílení prevence a zvýšení 

informovanosti, zajištění kvalitní a dostupné sítě adiktologických služeb, efektivní regulaci trhů 

s návykovými látkami a závislostními produkty, posílení řízení, koordinace a efektivní 

financování protidrogové politiky a dále zahrnuje speciální témata jako nadužívání 

psychoaktivních léčivých přípravků, nadužívání moderních technologií, téma konopí 

a kanabinoidů.  

Hlavním strategickým cílem Národní strategie 2019–2027 je předcházení a snižování zejména 

zdravotních, sociálních, ekonomických i nehmotných škod vyplývajících z užívání návykových 

látek, hazardního hraní a dalšího závislostního chování a z existence legálních i nelegálních 

trhů s návykovými látkami, hazardním hraním a dalšími produkty se závislostním potenciálem 

prostřednictvím trvale udržitelného souboru moderních, efektivních, vzájemně 

koordinovaných a na důkazech založených vzdělávacích, preventivních, léčebných, 

sociálních, legislativních, ekonomických, represivních a dalších opatření. 

 

Obrázek 1: Struktura politiky v oblasti závislostí 

 

Zdroj: Národní strategii prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 2019-2027, 

Úřad vlády 

 

Národní strategie je založena na následujících principech:  

- evropské hodnoty, 

- integrovaný přístup v oblasti závislostí, 

- vědecky ověřená účinná opatření a dobrá praxe, 

- vyvážený přístup mezi svobodou jednotlivce a ochranou společnosti, 

- vyvážený přístup mezi vymáháním práva a preventivními opatřeními, 

- diferencovaný přístup podle rizikovosti návykových látek, hazardních her a dalšího 

závislostního chování, 

- cílení dostupných zdrojů prioritně tam, kde hrozí největší škody nebo kde lze očekávat 

nejvyšší veřejnozdravotní zisky, 

- zvýšená ochrana dětí a mladistvých, 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

6 
 

- koordinovaný postup, 

- posílení role samospráv, 

- participace odborných společností, poskytovatelů služeb určených osobám 

s adiktologickou poruchou, dalších odpovědných institucí a klientů, 

- sdílená odpovědnost, racionální, vyvážený, vědecky ověřený přístup v mezinárodní 

kontrole drog. 

 

2.2 Legislativní východiska  

Problematika závislostního chování se prolíná do mnoha oblastí veřejného života. Z tohoto 

důvodu jsou její různé aspekty upravovány v rámci rozličných právních předpisů. Následuje 

výčet stěžejních právních norem (přičemž s tématem souvisí mnoho dalších):  

Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů – definuje 

drogy jako omamné a psychotropní látky, upravuje legální zacházení s návykovými látkami, 

přípravky obsahujícími tyto látky (seznam návykových látek je obsažen v nařízení vlády 

č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek) 

Zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek hlavním 

cílem je posílení ochrany před zejména zdravotními škodami působenými návykovými látkami 

s důrazem na ochranu zdraví dětí a mládeže, upravuje organizaci a provádění protidrogové 

politiky na národní i místní úrovni. Obce a kraje jsou jedním z kontrolních orgánů zákona.  

Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník (§274, §283-287) – definuje trestné činy, př. nedovolené 

nakládání s omamnými a psychotropními látkami – výroba, přechovávání (držení), pěstování 

rostlin, šíření toxikomanie 

Zákon 108/2006 Sb., o sociálních službách – stanoví krajům povinnost vytvářet střednědobé 

plány rozvoje sociálních služeb a zabezpečit síť sociálních služeb, mj. pro osoby se v oblasti 

závislostního chování. Upravuje poskytování sociálních služeb, u cílové skupiny osob 

ohrožených závislostí se jedná především o kontaktní centra, terénní programy, služby 

následné péče, terapeutické komunity, odborné sociální poradenství 

Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování – mj. dle 

zákona kraje udělují oprávnění k poskytování zdravotních služeb, což se týká také 

adiktologických služeb v téže oblasti 

Zákon č. 186/2016 Sb. o hazardních hrách – upravuje podmínky provozování hazardních her 

na území ČR a působnost správních orgánů v oblasti provozování hazardních her 

Zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů – 

od roku 2013 zakotvení možnosti požití a pěstování konopí k léčebným účelům 

Nařízení vlády č. 463/2013 Sb. o seznamech návykových látek. Dochází k jeho rozšíření o další 

nové syntetické drogy  

Stanovisko trestního kolegia Nejvyšší soud ČR Tpjn 301/2013 – stanoví, jaké je „množství větší 

než malé“ přechovávané omamné nebo psychotropní látky nebo jedu 

 

2. 3 Odborná východiska 

Závislostním chováním se zabývá transdisciplinární obor adiktologie4 a adiktologické služby5 

Pdstatným východiskem pro kvalitu odborné péče adiktologických služeb v oblastech 

 
4 Adiktologie spojuje zdravotní, psychologické, sociální, pedagogické a právně-kriminologické aspekty do 

transdisciplinárního rámce  
5 Adiktologické služby zahrnují prevenci závislostního chování, jejich včasnou identifikaci a intervenci, poradenství, 

léčbu, snižování rizik spojených se závislostním chováním, sociální začleňování osob těmito poruchami postiženými a 

práci s jejich blízkými. 

 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

7 
 

rizikového chování, léčby a resocializace a snižování rizik jsou Standardy odborné způsobilosti 

adiktologických služeb6 schválené Radou vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

(RVKPZ, 2021), které stanovují odborně definovaná kritéria pro posouzení odborné způsobilosti 

adiktologické služby. Jsou jedním z klíčových dokumentů procesu certifikace odborné 

způsobilosti, přičemž udělení certifikace je jedním z kritérií financování programů z dotačního 

programu „Protidrogová politika“ Úřadu vlády.  Typy adiktologických služeb definuje nová 

Koncepce rozvoje adiktologických služeb, která byla taktéž schválena RVKPZ v roce 2021 a 

stanovuje rámec a obsah oboru adiktologie a služeb. Vymezuje následujících 6 typů služeb7: 

➢ adiktologické preventivní služby 

➢ adiktologické služby minimalizace rizik 

➢ adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

➢ adiktologické služby krátkodobé stabilizace 

➢ adiktologické služby rezidenční léčby 

➢ adiktologické služby následné péče  

 

Významnými a vzájemně se prolínajícími východisky a principy přístupu k řešení problematiky 

v oblasti závislostí jsou Harm reduction princip a ochrana veřejného zdraví. Ochrana 

veřejného zdraví (Public Health) nesleduje zájem uživatele, ale ochranu celé společnosti, 

především před přenosem infekčních chorob (př. virové hepatitidy, HIV/AIDS). V této 

souvislosti vzniklo mnoho metodických postupů jako např. výměnný program 

v adiktologických službách, distribuce kondomů a dalších pomůcek, testování na infekční 

choroby apod. Harm reduction lze označit za soubor činností směřujících k minimalizaci škod 

a rizik pro jedince, především v oblasti infekčních chorob a dalších zdravotních rizik. V rámci 

adiktologických služeb minimalizace rizik8 je těžištěm principu výměnný program injekčního 

náčiní. Týká se nitrožilních uživatelů drog, kdy se mění použité náčiní za nové ”kus za kus” 

a dochází tak nejen ke snižování rizik plynoucích z užívání, ale především k bezpečné likvidaci 

infikovaného materiálu. Služby také distribuují materiál k bezpečnější aplikaci (př. želatinové 

kapsle), samozřejmou součástí je informační servis a motivace uživatelů.  

 

3.  Význam, cíle a oblasti strategie 

Krajská strategie stanoví priority Ústeckého kraje v rámci politiky v oblasti závislostí a prevence 

závislostí pro období let 2024-2028, zároveň shrnuje aktuální situaci v kraji.   

Stejně jako v předchozím období uznává kraj jako účinný přístup k řešení problematiky 

závislostí komplexní, interdisciplinární a vyvážený přístup, který vychází z celospolečenské 

a mezioborové spolupráce na všech úrovních. Základními principy jsou snižování poptávky 

po návykových látkách, minimalizace rizik vyplývajících ze závislostního chování 

a potlačování nabídky ve stabilním systému koordinace. Nedílnou součástí je zajištění 

dostatečných finančních prostředků pro realizaci protidrogové politiky, dostupnost dat 

z oblasti závislostí a dostatečná informovanost veřejnosti.   

Hlavní cíl krajské strategie je v souladu s hlavním cílem Národní strategie: 

➢ předcházení a snižování zejména zdravotních, sociálních, ekonomických i nehmotných 

škod vyplývajících z užívání návykových látek, hazardního hraní a dalšího závislostního 

chování a z existence legálních i nelegálních trhů s návykovými látkami, hazardním hraním 

 
6 Dokument zde: Standardy odborné způsobilosti adiktologických služeb | Vláda ČR (vlada.cz)  
7 Dokument zde: Koncepce rozvoje adiktologických služeb | Vláda ČR (vlada.cz) 
8 Jedná se o kontaktní centra a terénní programy    



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

8 
 

a dalšími produkty se závislostním potenciálem prostřednictvím trvale udržitelného souboru 

moderních, efektivních, vzájemně koordinovaných a na důkazech založených 

vzdělávacích, preventivních, léčebných, sociálních, legislativních, ekonomických, 

represivních a dalších opatření. 

Krajská strategie je ve svých stanovených strategických oblastech v souladu s principy a cíli 

Národní strategie, kdy se při naplňování národního dokumentu počítá s účastí krajů jako 

klíčových partnerů a doporučuje realizace mnohých opatření k plnění stanovených cílů 

z národní úrovně na úrovni místní. To vše s přihlédnutím k místním podmínkám a potřebám 

a dle dostupných nástrojů a kompetencí na úrovni kraje. Z krajské úrovně je omezeno 

naplňování národních cílů v oblasti potlačování nabídky z důvodu, že represivní opatření 

politiky v oblasti závislostí směřující k vymáhání práva a potlačování nabídky nelegálních 

návykových látek jsou naplňována na základě jasně vymezené legislativy a jsou plně v gesci 

orgánů řízených na centrální úrovni (zejména prostřednictvím Policie ČR, Ministerstva vnitra, 

Národní protidrogové centrály a Celní správy ČR). Z tohoto důvodu není oblast snižování 

dostupnosti drog do Akčního plánu krajské strategie 2024-2028 zahrnuta. S orgány činnými 

v oblasti vymáhání práva bude navazována spolupráce především v oblasti informovanosti.    

Strategické oblasti Krajské strategie a jejich hlavní cíle:    

1. oblast primární prevence – cílem je předcházení vzniku a rozvoje závislostního 

chování, zejména mladými lidmi 

2. oblast snižování rizik – cílem je snížení potenciálních rizik a minimalizace nepříznivých 

důsledků závislostního chování pro jednotlivce a společnost 

3. oblast léčby a resocializace – cílem je snížení míry závislostního chování a podpora 

úzdravy a sociální integrace osob trpících závislostním chováním  

4. oblast koordinace – cílem je stabilizovat a zkvalitnit stávající systém koordinace 

protidrogové politiky 

Význam strategie prevence závislostí Ústeckého kraje lze shrnout následovně:   

➢ je implementací Národní strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním 

chováním 2019-2027 na krajské úrovni, vychází z aktuálních potřeb kraje v rámci 

dostupných nástrojů a kompetencí  

➢ je základním dokumentem vymezujícím cíle a směřování protidrogové politiky kraje pro 

účinné předcházení a snižování rizik vyplývajících z užívání návykových látek, nelátkových 

závislostí a závislostního chování pro jednotlivce i společnost  

➢ vymezuje institucionální a organizační rámec protidrogové politiky kraje  

➢ informuje veřejnost o prioritách krajské protidrogové politiky a její realizaci (data)  

➢ propojuje všechny aktéry protidrogové politiky kraje ze stran státních i nestátních institucí a 

služeb, kteří se stávají v rámci realizace plnohodnotným partnerem pro kraj a obce  

➢ je materiálem, ze kterého mohou vycházet obce při plánování aktivit v oblasti 

protidrogové politiky na místní úrovni 

➢ je materiálem, ze kterého mohou vycházet poskytovatelé služeb v oblasti protidrogové 

politiky při realizaci programů prevence a léčby užívání drog 

➢ je podkladem pro zajištění stabilní sítě adiktologických služeb a jejího financování a dále je 

podkladem pro vznik a financování rozvojových projektů dle potřeb protidrogové politiky 

kraje 

Implementace strategie je zajištěna Akčním plánem, který vymezuje hlavní cíle a opatření 

k dosažení stanovených cílů pro jednotlivé oblasti strategie. Realizace Akčního plánu bude 

průběžně sledována a hodnocena při pravidelných setkáních Pracovní skupiny protidrogové 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

9 
 

politiky. Z hlediska rozvoje sociálních služeb je třeba plnit podmínky nastavené krajem pro 

plánování a finanční podporu služeb (soulad s platným Akčním plánem rozvoje sociálních 

služeb v Ústeckém kraji a sítí služeb, systém vyrovnávací platby). Podmínkou pro úspěšnou 

realizaci mnoha nastavených opatření je dostatečná finanční podpora.  

Průběžné hodnocení bude každoročně překládáno na vědomí orgánům Ústeckého kraje. 

V roce 2027 bude dokument vyhodnocen souhrnně za celé období platnosti. Vyhodnocení 

plnění strategie bude jedním z východisek tvorby akčního plánu na další období.  

4. Koordinace protidrogové politiky  

4. 1 Koordinace na centrální úrovni v ČR 

Koordinaci a realizaci protidrogové politiky na národní i místní úrovni upravuje zákon 

č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek.  

Odpovědnost za tvorbu a naplňování protidrogové politiky ČR nese vláda. Vláda zřizuje 

funkci národního koordinátora pro protidrogovou politiku. Koordinačním a poradním 

orgánem vlády politiky v oblasti závislostí je Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti 

závislostí. Činnost Rady zajišťuje organizačně sekretariát, který je začleněn do Úřadu vlády. 

Součástí sekretariátu je Národní monitorovací středisko pro drogy a drogové závislosti (NMS) 

zajišťující především koordinaci sběru dat o užívání drog, jeho dopadech a realizaci opatření, 

analýzu a distribuci těchto údajů. Rada má pro svou činnost zřízeny zvláštní Výbory a řadu 

pracovních skupin. Pro koordinaci a harmonizaci krajské a národní úrovně je významný Výbor 

zástupců regionů RVKPZ, stálý poradní orgán, který je složen z krajských protidrogových 

koordinátorů,  zástupců sekretariátu, Úřadu vlády, NMS a Svazu měst a obcí ČR. 

Česká republika aktivně provádí a podporuje na svém území i v mezinárodní spolupráci 

důslednou integrovanou protidrogovou politiku realizovanou v rámci pilířů snižování nabídky, 

snižování poptávky a snižování škod, kdy dochází k meziresortní koordinaci a využíváno je 

důkladného monitoringu. 

České republice se daří udržet relativně stabilní situaci v počtu problémových uživatelů 

nelegálních drog. Na nízké úrovni se také pohybuje výskyt zdravotních následků užívání drog 

jako jsou infekčních onemocnění i úmrtí. Daří se zachovat základní síť programů a služeb 

v primární, sekundární a terciární prevenci a postupně zabezpečovat nové potřebné činnosti. 

Nastaven je systém ověřování odborné způsobilosti programů.    

4. 2 Koordinace na místní úrovni – kraj a obce 

Kraj a obce provádějí protidrogovou politiku na svém území dle výše uvedeného zákona 

v samostatné působnosti. Za účelem koordinace mohou zřizovat protidrogového 

koordinátora a kraj je povinen nejméně jednou za 10 let schválit strategický dokument pro 

oblast protidrogové politiky.  

Kraje a obce jsou klíčovými partnery centrálních institucí při přípravě a realizaci národní 

strategie politiky v oblasti závislostí a při jejím zavádění do praxe na příslušných úrovních 

veřejné správy. Úzká spolupráce funguje na úrovni kraj – centrum i kraj – obce. Dle platné 

legislativy se kraje prostřednictvím střednědobých plánů rozvoje sociálních služeb podílejí na 

svém území na tvorbě sítě sociálních služeb v oblasti závislostního chování. Odpovídají za 

výkon kontroly ve zdravotnických zařízeních, udělují oprávnění k poskytování zdravotních 

služeb. Obce a kraje jsou jedním z kontrolních orgánů zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 

před škodlivými účinky návykových látek, v platném znění. 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

10 
 

Koordinace kraje 

Ústecký kraj (ÚK) má zřízenou pozici krajského protidrogového koordinátora. Koordinátorka je 

členkou Výboru zástupců regionů RVKPZ. V rámci kraje je členkou dalších tematicky blízkých 

pracovních skupin. Úzce spolupracuje s adiktologickými službami, s obcemi a dalšími 

spolupracujícími institucemi v rámci kraje. 

Od roku 2014 je ustanovena Pracovní skupina protidrogové politiky Ústeckého kraje, která je 

složena především z odborníků z oblasti prevence závislostí v kraji, členové jsou také zástupci 

krajských koordinačních pozic a zástupce politického vedení. V rámci pracovní skupiny je 

řešena oblast problematiky závislostí, dochází ke zpracování strategického dokumentu, 

participaci na jeho plnění i jeho následného hodnocení, jsou sdíleny cenné zkušenosti 

z praxe.  

Kraj má zpracovaný strategický dokument pro oblast prevence závislostí, tento aktuální na 

období 5 let. Jak bylo zmíněno v úvodu, každoročně je zpracována Výroční zpráva politiky 

v oblasti závislostí Ústeckého kraje, která shrnuje aktuální dostupné informace o situaci v kraji, 

za jednotlivé oblasti prevence, z oblasti koordinace a financování, součástí je mnoho 

statistických dat a aktuální kontakty na síť služeb v kraji i na místní protidrogové koordinátory 

obcí.  Strategické dokumenty, výroční zprávy, kontakty a další informace jsou k nalezení na 

webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz/ sekce Sociální péče a Pakt 

zaměstnanosti/Sociální práce a prevence/Protidrogová politika, přímý odkaz zde: 

Protidrogová politika: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz). 

 Koordinace obcí 

Na obcích s rozšířenou působností působí tzv. místní protidrogoví koordinátoři, kteří mají 

protidrogovou problematiku zakotvenou v pracovní náplni na minimální úvazek nebo osoby 

pověřené jako kontaktní osoby pro tuto problematiku bez stanovené výše úvazku pro pozici 

protidrogového koordinátora. Jejich pozice jsou kumulované, v převážné většině s agendou 

prevence kriminality, kurátora pro děti a mládež či sociálního kurátora pro dospělé. Všech 16 

obcí s rozšířenou působností v kraji má pozici zajištěnou, u 6 obcí je stanovená pozice 

protidrogového koordinátora, dalších 10 obcí má zajištěnou kontaktní osobu.  

Obce se různou měrou podílejí na přípravě krajských strategických dokumentů a jejich 

hodnocení. Koordinátoři každoročně zpracovávají podklady pro krajskou výroční zprávu.  

Problematiku závislostí řeší obvykle v místních skupinách ke komunitnímu plánování či 

prevenci kriminality, téma bývá zakotveno v místních komunitních plánech a v koncepčních 

dokumentech obcí zaměřených na prevenci kriminality a sociální začleňování. 

Kraj pořádá pravidelně metodická setkání krajské koordinátorky s místními protidrogovými 

koordinátory. Zároveň probíhají metodická setkání koordinátorky na obcích.  Mimo setkání 

probíhá vzájemná komunikace dle potřeby, dochází k průběžné informovanost ze strany 

kraje o aktuálním dění z protidrogové oblasti a činnosti krajského úřadu. Kraj pořádá pro 

pracovníky obcí také bezplatné vzdělávací akce, které jsou obvykle akreditované MPSV.   

5. Financování protidrogové politiky 

Sociální služby jsou financované vícezdrojově, zejména jde o dotace z veřejných rozpočtů 

z centrální i místní úrovně obvykle na období jednoho roku. Jednoletý systém přináší nejistotu, 

administrativní náročnost a může ohrozit stabilitu služeb. Stabilní a odpovídající financování je 

předpokladem pro zajištění kvalitní sítě služeb pro prevenci závislostí a její potřebný rozvoj.   

 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

11 
 

Evropské financování 

V předchozím strategickém období se dařilo financovat některé služby z prostředků Evropské 

unie. Aktuálně není cílová skupina osob závislých či závislostí ohrožených prioritně 

podporovaná a od poloviny roku 2022 není žádná z adiktologických služeb financovaná 

z Evropské unie.   

Centrální úroveň 

Do roku 2019 byly služby financované z centrální úrovně jednotlivými resorty. Dlouhodobý 

problém roztříštěného financování se podařilo vyřešit a došlo k sjednocení dotační podpory 

na protidrogovou politiku z rozpočtu České republiky pod jediný dotační program Úřadu 

vlády. Nový systém přinesl nejen snížení administrativní náročnosti poskytovatelům služeb, ale 

také efektivnější koordinaci financování protidrogové politiky. Pouze finanční prostředky 

určené k podpoře sociálních služeb z Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV) zůstaly 

v gesci tohoto ministerstva a pro zajištění krajských sítí sociálních služeb jsou převáděné do 

rozpočtu krajů. MPSV financuje samostatně pouze služby nadregionálního charakteru. 

Krajské financování  

Ústecký kraj realizuje každoročně dotačními programy, ve kterých mohou poskytovatelé 

služeb žádat o dotaci na sociální a zdravotní služby protidrogové prevence, převážně se 

jedná o sociální služby zařazené v Základní síti sociálních služeb. Programy primární prevence 

rizikového chování mohou být financované prostřednictvím žadatelů o dotace ze strany škol 

a školských zařízení. Jako závazek veřejné služby financuje kraj Protialkoholní 

a protitoxikomanickou záchytnou stanici v nemocnici v Teplicích. Dochází také k financování 

mimořádných aktivit, které nelze zařadit do dotačních programů (např. v minulosti natočení 

filmových spotů o sociálních adiktologických službách, výzkum aj., aktuálně úhrada fixpointů 

nebo spolufinancování odborné konference). Kraj financuje vzdělávací aktivity pro 

preventivní pracovníky.  

Tabulka 1: Výdaje kraje na politiku v oblasti závislostí v roce 2023 

 

Program 

 

Popis 

 

Výše výdajů  

  

Dotační program Podpora 

sociálních služeb protidrogové 

politiky 2023 

Podpora sociálních služeb ze základní sítě 

sociálních služeb ÚK pro cílovou skupinu osob 

ohrožených závislostí nebo závislých na NL. 

 

1 999 860 Kč 

Dotační program Podpora 

vybraných služeb zdravotní 

péče 2023 

Podpora zdravotních služeb: 

- substituční léčba, psych. odd.  Masarykovy 

nemocnice 

- Krajská adiktologická ambulance a poradny 

pro děti a dorost DRUG-OUT Klub 

 

472 600 Kč 

Fond Ústeckého kraje 2023 - inovativní aktivita – Fixpointy, Most k naději 

- Krajská adiktologická konference, Světlo 

Kadaň  

 

133 750 Kč 

Závazek veřejné služby 2023 -

odhad za rok (k 8/23 -11,8 mil.) 
 

Provoz Protialkoholní a protitoxikomanické 

záchytné stanice Teplice 

 

20 000 000 Kč 

Vzdělávací seminář   Vzdělávání pro pracovníky služeb a místní 

protidrogové koordinátory, z rozpočtu odboru 

soc. věcí 

 

42 600 

 

Celkem odhad 

  

22 648 810 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

12 
 

Na podporu sociálních služeb pro cílovou skupinu osob závislých či závislostí ohrožených je 

zřízen samostatný dotační program kraje financovaný z rozpočtu Ústeckého kraje. Dotační 

řízení je realizováno tak, aby byly dotace na základě uzavřených smluv připsány na účty 

poskytovatelů již do konce roku předcházejícímu roku podpory. Tím kraj zajišťuje 

„předfinancování“ poskytovatelů sociálních služeb do doby, než poskytovatelé obdrží 

prostředky, které kraj dostává na podporu sociálních služeb ze státního rozpočtu a od dalších 

donátorů.   

Financování obcí  

Obce v Ústeckém kraji se podílejí na financování protidrogových služeb, z hlediska obcí 

s rozšířenou působností financuje dlouhodobě služby 15 z 16 obcí. Na úhradě nákladů 

protidrogových služeb participují také obce II. a I. stupně. Obvykle je podpora služeb 

z rozpočtů obcí závislá na tom, jestli v lokalitě konkrétní služba působí a zda obec vnímá na 

svém území (nebo obecně) problematiku závislostí jako problém. Nejčastěji jde o podporu 

terénních programů, dále pak všech dalších sociálních služeb dle jejich umístění. Některé 

obce již začaly přispívat i na programy primární prevence, což je významný posun. Poslední 

dostupná data z roku 2022 uvádějí o spolufinancování 30 obcí v souhrnné výši 9 287 149 Kč. 

Počet obcí i částka podpory se v posledních letech meziročně zvyšuje. Podrobné informace 

k financování za jednotlivé obce jsou k nalezení v krajské výroční zprávě. 

 

 

6. Charakteristika Ústeckého kraje   

6. 1 Obecné informace  

Ústecký kraj leží na severozápadě České republiky. Severozápadní hranice kraje je zároveň 

i státní hranicí se Spolkovou republikou Německo, a to se spolkovou zemí Sasko. Dále kraj 

sousedí s Libereckým, Karlovarským, Plzeňským a na jihovýchodě se Středočeským krajem. 

Rozloha kraje je 5 339 km2, což představuje 6,8 % rozlohy České republiky. Zdrojem informací 

ohledně charakteristiky Ústeckého kraje je Český statistický úřad. 9  

Správní členění kraje  

Ústecký kraj je členěn do sedmi okresů (Děčín, Chomutov, Litoměřice, Louny, Most, Teplice 

a Ústí nad Labem), dále je stanoveno16 správních obvodů obcí s rozšířenou působností 

(Bílina, Děčín, Chomutov, Kadaň, Litoměřice, Litvínov, Louny, Lovosice, Most, Podbořany, 

Roudnice nad Labem, Rumburk, Teplice, Ústí nad Labem, Varnsdorf a Žatec) a 30 správních 

obvodů s pověřeným obecním úřadem, které vykonávají státní správu v určeném rozsahu 

i na území jiných obcí. Celkem je v Ústeckém kraji 354 obcí, 59 obcí má statut města. 

Statutárními městy jsou Ústí nad Labem, Most, Teplice, Chomutov a Děčín. Do Ústeckého 

kraje zasahují tři euroregiony – Labe (Litoměřicko, Ústecko, Děčínsko), Krušnohoří 

(Chomutovsko, Lounsko, Mostecko, Teplicko) a Nisa (oblast Šluknovského výběžku). Největší 

obcí a zároveň sídlem kraje je město Ústí nad Labem s 91 963 obyvateli (k 1. 1. 2023).  

Obyvatelstvo  

V Ústeckém kraji žilo k 30. červnu 2023 celkem 811 706 obyvatel, včetně těch, kterým byla 

udělena dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině.  Na celkovém počtu obyvatel 

ČR se Ústecký kraj podílel 7,5 %, zůstává tak dlouhodobě pátým nejlidnatějším krajem ČR. 

V 1. pololetí 2023 se počet obyvatel kraje snížil, v ostatních krajích zaznamenali růst. Celkový 

 
9 Český statistický úřad - Úvod | ČSÚ v Ústí nad Labem (czso.cz) 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

13 
 

pokles počtu obyvatel v kraji byl ovlivněn výhradně přirozenou měnou obyvatel. Obyvatelé 

kraje jsou v průměru pátí nejmladší v republice. Průměrný věk obyvatel kraje dosáhl 

hodnoty 42,6 roku. Z vnitroregionálního pohledu byl nejmladším okresem okres Chomutov 

s průměrným věkem 42,3 roku.  

Nezaměstnanost, ekonomická data 

K 30. 9. 2023 dosáhl podíl nezaměstnaných v Ústeckém kraji hodnoty 5,57 %, nezaměstnanost 

žen činila 6,60 %, nezaměstnanost mužů 4,60 %. Ústecký kraj se dlouhodobě potýká s nejvyšší 

nezaměstnaností žen v celé ČR a od ledna 2022 i s nejvyšší celkovou nezaměstnaností. Pro 

srovnání – nejnižších hodnot celkové nezaměstnanosti bylo dosaženo v Jihočeském kraji (2,64 

%). Před 4 lety, během tvorby předchozího strategického dokumentu činila nezaměstnanost 

v našem kraji hodnoty 3,65 % a byli jsme v mezikrajském srovnání na druhém místě po 

Moravskoslezském kraji. 

K 30. 9. 2023 registrovaly úřady práce na území Ústeckého kraje celkem 30 864 neumístěných 

uchazečů o zaměstnání (2019 - 21 384 uchazečů).   

6. 2 Kriminalita 

Ústecký kraj se řadí v rámci ČR mezi kraje výrazně zatížené kriminalitou. Na stav kriminality mají 

vliv různé faktory jako například politika vlády, nezaměstnanost, složení obyvatelstva, poloha 

kraje a jeho specifika. V Ústeckém kraji je to nízká vzdělanostní struktura, nejvyšší 

nezaměstnanost v ČR nebo velké množství sociálně vyloučených lokalit. Ústecký kraj je 

příhraniční kraj se společnou hranicí se Spolkovou republikou Německo, jímž vedou hlavní 

migrační trasy.  

 

       Obrázek 2: Drogové trestné činy za rok 2021 dle krajů   

 

Zdroj: Zpráva o nelegálních drogách v České republice 2022, Úřad vlády České republiky 

 

 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

14 
 

Potíráním drogové kriminality se od roku 2014 zabývá specializovaný pracovní tým TOXI 

Krajského ředitelství Policie ČR Ústeckého kraje (KŘ PČR ÚK), který zajišťuje celkem cca 60 

pracovníků na krajském ředitelství, na jednotlivých územních odborech a jejich 

detašovaných pracovištích.  Podrobné informace o krajské kriminalitě jsou uváděny v krajské 

výroční zprávě. 

  Obrázek 3: Vývoj drogové trestné činnosti v Ústeckém kraji v letech 2018–2022 

 

      Zdroj: KŘ PČR ÚK, 2023 

 

V posledních letech jsou patrné následující trendy: 

- v kraji je vysoká dostupnost drog a snižuje se jejich cena 

- dlouhodobě dochází k dovozu léčivých přípravků s obsahem pseudoefedrinu do ČR 

určených k výrobě pervitinu  

- pokračuje trend prodeje omamných a psychotropních látek (OPL) v příhraničí 

- stále více je využíváno služeb kurýrních společností či České pošty, a to jak pro účely 

skrytého zaslání OPL, tak i chemikálií a prostředků pro výrobu zneužívaných (např. jód) 

- stále kvalitnější organizace výrobců a distributorů drog znesnadňující jejich odhalení, 

Trestná činnost pachatelů je stále více sofistikovaná, jedná se o znalost policejních 

postupů, využívání moderních internetových aplikací ke komunikaci, které není možné 

sledovat 

- organizované skupiny mají často formu rodinných klanů, což objasňování a následné 

vyšetřování dále komplikuje 

- dochází jednorázově k výrobě značných až velkých rozsahů drogy, kdy odbyt této drogy 

je často mimo Ústecký kraj 

- k samotné výrobě a distribuci dochází často v sociálně vyloučených lokalitách 

6. 3 Sociálně vyloučené lokality 

S rozšířenou problematikou závislostí v kraji úzce souvisí vysoký počet tzv. sociálně 

vyloučených lokalit (SVL), kde se kumulují sociální, ekonomické, zdravotní i bezpečnostní 

problémy. Problematická je vysoká koncentrace osob v lokalitách a vysoká koncentrovanost 

typických jevů jako jsou nízká vzdělanostní úroveň, vysoká nezaměstnanost, předluženost 

a chudoba. V lokalitách je velmi rozvinutá drogová scéna a kriminalita.  



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

15 
 

Poslední oficiální analýza z roku 2015 10 hovořila o 89 lokalitách v Ústeckém kraji, kdy průměrný 

počet osob žijících v 1 sociálně vyloučené lokalitě byl 471 osob (průměrný počet v České 

republice činil 188 osob). V rámci činnosti Ústeckého kraje se každým rokem monitorují 

a sbírají aktuální data o počtu a rozložení vyloučených lokalit v kraji, které vyplývají 

z informací obcí a jejich žádostí o dotaci na výkon sociální práce. Výsledná data jsou součástí 

Zprávy o stavu romské menšiny v Ústeckém kraji a jsou podkladem pro Zprávu o stavu romské 

menšiny v České republice. Poslední dostupný odhadovaný údaj vyloučených lokalit je z roku 

2022 a hovoří o 246 lokalitách.     

 

Tabulka 2: Sociálně vyloučené lokality v ÚK 2022 

ORP Počet lokalit Místo (počet lokalit) 

Chomutov 14 Jirkov (3), Chomutov (11) 

Most 9 Most (7), Bečov (1), Obrnice (1) 

Kadaň 14 Klášterec n. Ohří (3), Kadaň (3), Vejprty (7), Hradec (1) 

Žatec 14 Žatec (14) 

Podbořany 2 Lubenec (1), Podbořany (1) 

Louny 14 Postoloprty (11), Louny (2), Cítoliby (1) 

Lovosice 1 Lovosice (1) 

Teplice 24 Krupka (1), Dubí (2), Duchcov (18), Teplice (3) 

Litoměřice 3 Štětí (2), Úštěk (1) 

Ústí nad Labem 48 
Libouchec (3), Velké Chvojno (1), Velké Březno (1), Trmice (1), Ústí 
nad Labem (41), Povrly (1) 

Roudnice n. L. 7 
Roudnice n. Labem (4), Straškov-Vodochody (1), Nové Dvory (1), 
Budyně nad Ohří (1) 

Varnsdorf 8 Varnsdorf (8) 

Rumburk 39 
Šluknov (7), Rumburk (9), Jiříkov (8), Krásná Lípa (7), Staré Křečany 
(6), Mikulášovice (2) 

Litvínov 3 Litvínov (3) 

Bílina 12 Bílina (11), Hostomice (1) 

Děčín 34 Benešov nad Ploučnicí (14), Česká Kamenice (8), Děčín (12) 

Zdroj: Krajský úřad Ústeckého kraje 

 

Z hlediska drogové problematiky je v SVL v kraji typický vysoký počet uživatelů, výrobců 

i distributorů drog. V SVL klesá věk uživatelů (experimentovat s drogami jako alkohol, nikotin, 

marihuana začínají již děti od 10 let), drogy užívají vícegeneračně celé rodiny. Marihuana je 

zde zcela běžně užívanou a tolerovanou látkou. Užívání drog je často únikem z reality, od 

bezperspektivního prostředí nebo přebíráním vzorců chování v dané skupině, rodině. Klienty 

je velmi obtížné motivovat ke změně, neboť nevidí pozitivně svoji budoucnost a mají spoustu 

problémů (bytovou situaci, dluhy atd.). Prodejem drog se mnohdy živí i celé rodiny 

(především romské a vietnamské), roste míra kriminality (majetkové i násilné), roste agresivita 

v lokalitě a je ohrožena bezpečnost jejích obyvatel, zvyšují se zdravotní rizika plynoucí ze šíření 

infekčních chorob. V lokalitách je živná půda pro lichváře a ubytovatele, dochází 

 
10 Analýza sociálně vyloučených lokalit v ČR z roku 2015, tzv. Gabalova analýza 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

16 
 

k zadlužování jedinců a rodin. Některé lokality se vyznačují vysokou mírou prostituce. Častým 

jevem je hazardní hraní, provázané s jinou závislostí. 

Ve většině vyloučených lokalit zajišťují neziskové organizace terénní programy, vzhledem ke 

specifičnosti těchto lokalit bývají často úspěšní v navazování kontaktů a snáze pronikají do 

subkultury tzv. indigenní pracovníci. V lokalitách působí také další sociální služby, které 

pomáhají jednotlivcům i rodinám s řešením jejich problémů (např. sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi, poradenské služby v kraji).  

 

7.  Problematika závislostí v Ústeckém kraji 

7. 1 Aktuální situace v oblasti závislostí 

Ústecký kraj je dlouhodobě zatížen problematikou závislostí v rámci celého regionu. Situace 

na drogové scéně se v posledních letech příliš nemění. Uživatelé jsou převážně konzervativní, 

nabídka drog v kraji je stále vysoká a jejich dostupnost velmi snadná. Mezi uživateli nadále 

převládá jako primární droga pervitin a intravenózní způsob aplikace. Dále se hojně užívá 

marihuana, nelegální buprenorfin (Subutex) a kombinace drog s alkoholem nebo legálními 

léčivy (př. Rivotril, Vendal, Xanax), která jsou stále více nadužívána. Specifická je lokalita Dubí 

na Teplicku, kde je 98 % uživatelů opiátů, především heroinu. Mladí lidé užívají převážně 

marihuanu, jejíž užívání bagatelizují. Dále taneční drogy a pervitin, který užívají nejvíce 

šňupáním nebo kouřením. Zkušenosti s novými syntetickými drogami nebo nové vzorce 

užívání jsou zaznamenávány minimálně.   

V počtu odhadovaných rizikových/problémových uživatelů drog v České republice zaujímá 

Ústecký kraj dlouhodobě za Prahou druhé místo. 

Narůstá počet uživatelů s duálními diagnózami. Jednou z příčin může být stále se zhoršující 

kvalita a neidentifikovatelné složení drog, což způsobuje uživatelům nepředvídatelné 

zdravotní i psychické obtíže.  

Co se týká nelátkových závislostí, během posledních 3 let dochází k poklesu hazardních 

hráčů ve službách. Jedním z vlivů je nedávná pandemická situace, kdy došlo k přesunu 

hráčů z kamenných provozoven do online prostoru. Dalším jsou regulace obcí.  Dochází 

k velkému rozmachu online hraní a sázení a je obtížné z hlediska služeb tyto hráče podchytit. 

Naopak vnímána je narůstající závislost na komunikačních technologiích.  

Během posledních 3 let zaznamenávají sociální služby zvýšený počet klientů s primární drogou 

alkoholu (cca o 40 %), což lze částečně také vysvětlit pandemickou situací.  

Sledováno je užívání legálních návykových látek jako kratom, HHC nebo CBD, které jsou 

dosud volně dostupné např. v automatech a představují tak riziko především pro děti 

a mládež. Od roku 2024 dojde k jejich regulaci. Ve školní populaci užívají děti nikotinové 

sáčky, často energetické nápoje nebo elektronické cigarety.   

V důsledku válečného konfliktu na Ukrajině se očekával příliv uprchlíků/klientů do 

adiktologických služeb, na který se služby aktivně připravovaly (informační materiály ohledně 

nabídky služeb, motivace k testování na infekční choroby a k výměnnému programu).  Tento 

předpoklad se však nepotvrdil a služby se setkávají s uživateli s Ukrajiny pouze výjimečně. 

Jednalo se o jednotky klientů, kterým byla zprostředkována substituční léčba a výměnný 

program. 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

17 
 

7. 2 Vybraná statistická data  

➢ Na obrázku jsou znázorněna vybraná data výzkumu KÚÚK zaměřeného na duševní 

zdraví a rizikového chování žáků v Ústeckém kraji v roce 2023 11, konkrétně se týkají 

užívání návykových látek za poslední rok. Trendem jsou energetické nápoje, které užilo 

téměř denně 12 % žáků, pravidelně – téměř týdně 13 % žáků. S elektronickou cigaretou 

má zkušenost 51 % žáků, z toho 25 % pouze 1-2 x, 13 % opakovaně během roku, 5 % 

pravidelně – týdně a 8 % vapuje denně. Vzhledem k aktuálnímu průběhu zpracování 

výstupů, nelze zatím výsledky oficiálně hodnotit. Jeví se, že budou potvrzovat trend 

v ČR, který poukazuje na pokles užívání návykových látek mezi mládeží a přesun 

závislostního chování k technologiím. 

Obrázek 4. Užití návykové látky v posledním roce 

 

 

➢ V počtu odhadovaných rizikových (dříve problémových) uživatelů12 drog v České 

republice zaujímá Ústecký kraj dlouhodobě druhé místo za Prahou, k roku 2021 byl 

 
11 Realizátor – Anreva Solution, s. r. o., ve spolupráci s Odborem školství, mládeže a tělovýchovy KÚÚK, kompletní 

výstupy studie budou k dispozici do konce roku 2023, vzorek cca 21 tis. žáků ZŠ a SŠ ve věku 12-18 let 
12 V ČR je tradičně jako rizikové, dříve označované také jako problémové, užívání drog označováno injekční užívání 

jakékoliv drogy a/nebo dlouhodobé nebo pravidelné užívaní pervitinu a opioidů (definice z r. 2009), rozšířeno o další 

drogy užívané s vysokou frekvencí (tzn. denně či téměř denně u konopí a nejméně jednou týdně u ostatních drog) 

nebo přinášející uživatelům zdravotní či sociální problémy (2013) 

 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

18 
 

odhadován počet 7200 rizikových uživatelů, v roce předchozím odhad 6 600 osob. 

Tabulka zobrazuje odhadované počty rizikových uživatelů v rámci celé ČR.   

 Obrázek 5: Odhadovaný počet lidí užívajících drogy rizikově v ČR v r. 2021 dle krajů – střední hodnoty 

Zdroj: Zpráva o nelegálních drogách v České republice 2022, Úřad vlády České republiky 

Některá data za rok 202213: 

➢ V rámci výměnného programu služeb kontaktních center a terénních programů bylo 

v roce 2022 vydáno 1 430 699 injekčních setů, naopak přijato bylo 1 412 860 setů, které 

byly bezpečně zlikvidovány. Počty výměnného programu patří k nejvyšším v ČR.   

➢ Služby kontaktních center a terénních programů pracovaly s 5 436 osobami, 4525 bylo 

uživatelů NL a 811 osob blízkých a vykázaly celkem 110 581 kontaktů s klienty. 

➢ V rámci ambulantních sociálních služeb léčby bylo v roce podpořeno celkem 1 253 

závislých osob a jejich blízkých se závislostním problémem (nelegální návykové látky, 

léčiva, alkohol, hraní, digitální technologie), v doléčovacích programech následné péče 

dále 137 osob. 

➢ Adiktologické sociální služby potvrzují zvýšený počet klientů s primární drogou alkoholu. 

Nárůst za poslední 2 roky během epidemického období činí cca 40 %. V roce 2022 

vyhledalo pomoc sociálních služeb 524 uživatelů alkoholu.   

➢ V rámci ambulancí psychiatrie a adiktologie Krajské zdravotní a.s. bylo podpořeno 

991osob. 

➢ Program substituční léčby podstoupilo 272 uživatelů návykových látek. 

➢ V terapeutické komunitě v Mukařově (klienti již od 15 let) absolvovalo svoji léčbu celkem 

48 klientů (obdobný počet poslední 2 roky), rodinné terapie se zúčastnilo celkem 75 

rodinných příslušníků. Dlouhodobě se daří nejméně 50 % klientům úspěšně ukončit léčbu, 

v roce 2022 to bylo 17 osob. 

 
13 Výroční zpráva politiky v oblasti závislostí v Ústeckém kraji za rok 2022 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

19 
 

➢ Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost v Ústí nad Labem, která je 

určena pro děti a mladistvé, vykazuje v roce 2022 celkem 44 dětských klientů a 120 

rodinných příslušníků. Průměrný věk dětí byl 16 let. Sledován je zhoršující se psychický stav 

dětí, u klientů často duální diagnózy (úzkosti, deprese, sebepoškozování, poruchy příjmu 

potravy). Nejčastěji se řešilo zneužívání marihuany, alkoholu, kratomu, nikotinových sáčků, 

ve 3 případech pervitinu.   

➢ Dle oficiálních údajů Státního zdravotního ústavu nebyl v roce 2022 hlášen v Ústeckém kraji 

žádný případ HIV pozitivity injekčních uživatelů (dlouhodobě nepřibývají). Všeobecně je v 

Ústeckém kraji je zaznamenáno 1,25 případů na 100 000 obyvatel, což je v mezikrajském 

srovnání druhý nejnižší výskyt.  

 

7. 3   Síť adiktologických služeb  

Ústecký kraj má zajištěnou síť služeb obsahující základní spektrum adiktologických služeb 

z oblasti prevence, léčby a resocializace pro osoby ohrožené závislostí, závislé osoby a jejich 

blízké.  

V oblasti sociálních služeb působí v kraji 6 poskytovatelů sociálních služeb poskytujících 

během roku 2022 celkem 30 sociálních služeb – 9 kontaktních center, 9 terénních programů, 

3 služby následné péče, 1 terapeutickou komunitu a 8 odborných sociální poradenství pro 

cílovou skupinu závislých osob i jejich blízkých. Převážná většina služeb je certifikovaných 

a poskytovaných dlouhodobě, zajišťovány jsou převážně nestátními neziskovými 

organizacemi. Sociální služby a jejich potřebnost v kraji jsou vymezené v aktuálně platném 

Střednědobém plánu sociálních služeb Ústeckého kraje, jeho Akčním plánu rozvoje sociálních 

služeb v Ústeckém kraji na příslušný rok a v jeho aktuálně platné příloze Základní síti sociálních 

služeb Ústeckého kraje. Zakotvení služby v Základní síti je podmínkou pro její financování ze 

strany kraje. 

Pro pomoc osobám závislým jsou dostupné také zdravotní služby. Zařízení Krajské zdravotní 

a.s., Masarykova nemocnice zajišťuje v rámci psychiatrického oddělení služby detoxifikace, 

substituce, psychiatrickou a adiktologickou ambulanci a krátkodobou lůžkovou péči. V rámci 

Nemocnice Most je provozována od roku 2022 psychiatrická ambulance, v rámci 

Nemocnice Teplice je zajišťována Protialkoholní a protitoxikomanická stanice. Další léčebné 

zdravotnické služby jsou dostupné v psychiatrických léčebnách, především v Psychiatrické 

nemocnici Horní Beřkovice, dále v soukromých psychiatrických ambulancích. V kraji jsou 

dostupné 3 adiktologické ambulance, které jsou registrované jako odborné sociální 

poradenství a zároveň jsou registrovaná jako nestátní zdravotnické zařízení. Monitoringem 

situace a zpracováním statistických dat se zabývá Krajská hygienická stanice v Ústí nad 

Labem.    

Adiktologické služby spolupracují mezi sebou navzájem, v péči o klienty jsou provázané. Dále 

spolupracují s dalšími institucemi, jako jsou úřady, školy, městská policie, zdravotnická 

střediska, probační a mediační služba, mimokrajská léčebná zařízení apod.  

Všechny nízkoprahové služby kontaktních center a terénních programů realizují v rámci svých 

činností HR strategii. Zajišťují výměnný program injekčního materiálu a jeho bezpečnou 

likvidaci, distribuují materiálu k bezpečnější aplikaci, informují uživatele o rizicích užívání 

a motivují je k bezpečnějšímu užívání, testování i k změně životního stylu. V rámci terénních 

programů dochází k vyhledávání a sběru nalezeného injekčního materiálu, který je předáván 

k bezpečné likvidaci. V rámci některých služeb probíhá testování na infekční choroby či jejich 

zprostředkování včetně informačního servisu. Díky výměnnému programu se daří dlouhodobě 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

20 
 

držet relativně nízkou hladinu infekčních chorob mezi uživateli a zároveň vést uživatele 

k zodpovědnosti za bezpečnou likvidaci použitého náčiní, což v důsledku chrání obyvatelé 

kraje před šířením infekčních onemocnění.   

Sociální práce zaměřená na jiné oblasti, nežli užívání (např. pomoc uživatelům v oblasti 

bydlení, zaměstnání, dávek apod.), terapeutická podpora, motivace k léčbě 

a zprostředkování vhodné léčby se řadí mezi další významné aktivity služeb, především 

v rámci služeb ambulantních. Některé organizace také pracují s osobami ve výkonu trestu 

odnětí svobody nebo s vazebně stíhanými, dále s osobami s duálními diagnózami. Někteří 

poskytovatelé adiktologických služeb realizují komplexní programy primární prevence 

rizikového chování.  

Aktuální stav, potřeby a nedostatky v jednotlivých oblastech prevence jsou popsané 

v Akčním plánu v úvodních kapitolách zabývajících se současnou situací.  

Obrázek 6: Grafické znázornění rozložení adiktologických služeb v Ústeckém kraji 

 

Legenda: služby a jejich poskytovatelé dle okresů/okresních měst 

Kontaktní centra (9 služeb): Kadaň a Chomutov (Světlo Kadaň), Žatec a Most (Mostu k naději), Teplice 

a Rumburk (WHITE LIGHT I.), Litoměřice (Oblastní spolek ČČK Litoměřice), Ústí nad Labem (DRUG-OUT 

Klub), Děčín (Centrum sociálních služeb Děčín) 

Terénní programy (9 služeb): Kadaň, Chomutov – TP Kadaňsko a TP Chomutovsko (Světlo Kadaň), 

Postoloprty – TP Postoloprty (DRUG-OUT Klubu), Most - TP Mostu k naději - působnost v okresech 

Mostecko, Louny, Žatec a Teplice (Bílina), Teplice - TP Teplicko WHITE LIGHT I.,  Ústí nad Labem – TP 

DRUG-OUT Klubu (Ústí n. L., Trmice, Chabařovice, Chlumec), Litoměřice - TP Litoměřicko Oblastního 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

21 
 

spolku ČČK Litoměřice  (okresy Litoměřice, Lovosice a Roudnice nad Labem), Děčín - TP Děčínsko 

Centra sociálních služeb Děčín, Rumburk – TP Šluknovsko WHITE LIGHT I. (okresy Rumburk a Varnsdorf) 

 Odborné sociální poradenství (poradny/léčby, 8 služeb):  Chomutov, Kadaň (+ Klášterec nad Ohří)  – 

3 pobočky služby Poradna Světlo (Světlo Kadaň),  Most – programy ve věznicích Mostu k naději, 

Teplice, Rumburk, Ústí nad Labem – 3 pobočky služby Centra ambulantní léčby a poradenství (WHITE 

LIGHT I.), Litvínov – Sociální poradna Janov (Most k naději), Ústí nad Labem – Ambulantní 

adiktologické služby a Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost (DRUG-OU 

Klub); Děčín – Děčínské doléčovací centrum (Centrum sociálních služeb Děčín), Varnsdorf – Poradna 

pro závislosti Varnsdorf (DRUG-OUT Klub) 

Služby následné péče (3 služby): Most – ambulantní (Most k naději), Ústí nad Labem – 

ambulantní/pobytová (WHITE LIGHT I.), Děčín – ambulantní/pobytová (Centrum sociálních služeb 

Děčín) 

Terapeutická komunita (1 služba): Litoměřice – Mukařov – Úštěk (WHITE LIGHT I.) 

Zdravotnické služby: Louny – Dětská psychiatrická nemocnice Louny, Roudnice nad Labem – 

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice; Teplice – Nemocnice Teplice Krajské zdravotní a.s. – 

Protialkoholní a protitoxikomanická záchytná stanice a Psychiatrické oddělení (ambulance); Ústí nad 

Labem – Masarykova nemocnice Krajské zdravotní a.s. – adiktologická a psychiatrická ambulance, 

detoxifikace, substituční léčba, lůžkové služby 

 

 

8. Akční plán realizace strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 

2024–2028 

 8.1 Oblast primární prevence 

8.1.1 Současný stav 

Cílem primární prevence v oblasti závislostí je předcházení závislostnímu chování jedinců či 

snížení výskytu a šíření tohoto rizikového chování. Vzhledem k významu primární prevence pro 

předcházení závislostního chování jedinců je tato oblast prevence nezbytnou součástí krajské 

strategie prevence závislostí.  

Koordinace školské primární prevence spadá v rámci Ústeckého kraje především na Odbor 

školství, mládeže a tělovýchovy. Na odboru sociálních věcí je koordinována zejména 

sekundární a terciární prevence poskytovatelů sociálních služeb, avšak většina těchto 

poskytovatelů se zabývá také primárně preventivními aktivitami rizikového chování. Primární 

prevence se člení na tzv. nespecifickou a specifickou primární prevenci14. V rámci cílů 

a opatření koncepce je řešena specifická primární prevence rizikového chování, prioritně 

v oblasti závislostí.  

V Ústeckém kraji poskytují komplexní programy specifické primární prevence rizikového 

chování (nejen) v oblasti závislostí čtyři poskytovatelé protidrogových služeb – Světlo Kadaň, 

z.s., WHITE LIGHT I., z.ú., Oblastní spolek ČČK Litoměřice a spolek Most k naději.  Nabízeny jsou 

čtyři programy všeobecné prevence a dva prevence selektivní. Programy jsou v rámci 

akreditovaného rozsahu rizikového chování sestavovány „na míru“ potřebám škol i 

 
14 Specifická primární prevence – aktivity a programy, které jsou úzce zaměřené na některou z konkrétních forem 

rizikového chování, člení se na všeobecnou (běžná populace dětí a mládeže bez rozdělování na méně či více 

rizikové skupiny), selektivní (ve zvýšené míře jsou přítomny rizikové faktory pro vznik a vývoj různých forem rizikového 

chování, více ohrožená populace) a indikovanou (jedinci vystavení působení výrazně rizikových faktorů, případně se 

již vyskytly projevy rizikového chování) 

Nespecifická primární prevence – aktivity, které nemají přímou souvislost s rizikovým chováním a aktivity které 

napomáhají snižovat riziko vzniku a rozvoje rizikového chování prostřednictvím lepšího využívání volného času, např. 

zájmové a sportovní kroužky, zdroj: Rozdělení primární prevence – Klinika Adiktologie 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

22 
 

jednotlivých tříd. Do výše získaných dotací mohou být programy realizovány zdarma, 

případně za nižší cenu. S třídními kolektivy se obvykle formou tříhodinových interaktivních 

bloků. Některé organizace nabízejí kromě práce s dětmi další aktivity, jako jsou informační 

besedy pro rodiče, nabízejí vzdělávání pro pedagogy a metodiky prevence nebo konzultace 

pro pracovníky škol i žáky. Světlo Kadaň realizuje vzdělávání pro lektory primární prevence.  

V krajské prevenci působí kromě neziskových organizací také další subjekty, významnou roli 

zejména v metodické podpoře škol hrají Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého 

kraje. Programy zajišťuje také Státní zdravotní ústav. V některých obcích se zapojují do 

prevence pracovníci sociálních odborů nebo městské/obecní policie, které se zaměřují 

především na právní aspekty v souvislosti s návykovými látkami. 

Po poskytovaných dlouhodobých programech je vysoká poptávka, aktuálně je více 

poptávaná selektivní nebo indikovaná prevence. Potřeba je usilovat o rozšíření komplexních 

programů do všech regionů, posílení finanční podpory, podporovat vznik programů selektivní 

a indikované prevence, podporovat vzdělávání lektorů i pedagogických pracovníků.   

8.1.2 SWOT analýza 

Silné stránky: Slabé stránky: 

- existence odborných institucí 

a odborníků se zájmem 

poskytovat programy primární 

prevence  

- rozšíření nabídky akreditovaného 

vzdělávání lektorů primární 

prevence a vzdělávání pro 

pedagogy a metodiky škol  

- zvýšení zájmu o primární prevenci 

a přijetí jejího celospolečenského 

významu  

- zájem škol o primární prevenci 

rizikového chování (vzdělávání, 

řešení aktuálních problémů na 

školách...)  

- školy mají školní metodiky 

prevence a poskytují v rámci 

vzdělávání základní rámec 

primární prevence (preventivní 

programy školy)  

- existence finančních zdrojů a 

zvýšený zájem škol o jejich využití  

- síť služeb věnujících se dětem               

a mládeži (nízkoprahová centra, 

domy dětí a mládeže, sportovní 

oddíly)  

- rozšíření nabídky certifikovaných 

programů neziskovými 

organizacemi 

- v PPP fungují oblastní metodici 

prevence  

- navázána spolupráce mezi 

metodiky škol a neziskovými 

organizacemi/poskytovateli 

primární prevence (regionálně)  

- nedostatečné, nejisté a jednoleté 

financování preventivních programů, 

komplikovanost procesu získávání 

finančních prostředků jak pro neziskové 

organizace, tak školy  

- vliv rodinného prostředí (př. nemotivující 

nežádoucí prostředí nebo rodiny ve 

finanční tísni, které si nemohou dovolit 

hrazené mimoškolní aktivity)  

- existence škol, které využívají k 

prevenci pouze jednorázové aktivity, 

namísto strukturovaných víceletých 

certifikovaných programů  

- přetížení školních metodiků prevence 

(ŠMP) jinými povinnostmi  

- neexistuje snížení úvazku na škole (ŠMP 

pracuje na plný úvazek jako učitel – 

nemá čas na realizaci a dokumentaci 

primární prevence)  

- rizikové chování je často 

podceňováno, bagatelizováno, a to 

jak 

rodiči/institucemi/veřejností/společností

/školami 

- zajišťování primární prevence (zejména 

na školách) pedagogy bez 

specializačního studia, v některých 

případech povinné vykonávání funkce 

metodika s nedostatečnou profesní 

i časovou kapacitou (kumulace pozic) 

- špatná měřitelnost efektivity (absence 

hodnocení realizace primární 

prevence) 

- nedostatek kvalitních poskytovatelů 

primární prevence v kraji 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

23 
 

- existence vzdělávání školních 

metodiků prevence (Specializační 

studium pro školní metodiky 

prevence k výkonu 

specializovaných činností) a jeho 

využívání  

- aktivní spolupráce krajského 

školského koordinátora prevence 

s oblastními metodiky prevence 

v Pedagogicko-psychologických 

poradnách (dále PPP) a se 

školními metodiky prevence 

pravidelná setkání, informovanost 

- pravidelná spolupráce MP PPP se 

ŠMP ZŠ, SŠ (porady, konzultace, 

informační servis atd.) 

- ve školách existence školských 

poradenských pracovišť /ŠPP/ 

 

- nedostačně dostupná nebo 

nedostatečně využívaná supervize 

pedagogy/školními metodiky prevence  

- nízké využívaní dotací školami, nízký 

zájem škol o tvorbu projektů pro 

primární prevenci  

- nedostatek kvalifikovaných odborníků 

pro realizaci primárních programů, 

jejich odliv do jiných oblastí (finančně a 

časově náročné dosažení potřebné 

kvalifikace) 

- chybí primární prevence mimo školy – 

mezi nezletilými, kteří již opustili 

povinnou školní docházku, nestudují 

a jsou např. v evidenci úřadu práce 

- nedostatečná nabídka preventivních 

programů pro předškolní vzdělávání 

(preventivně působí především učitelky 

mateřských škol v rámci školního 

vzdělávacího plánu) 

- nízký zájem dětí o využívání 

volnočasových aktivit   

- absentující nebo nedostatečná práce 

s třídním klimatem – třídnické hodiny 

nejsou součástí výuky, nesystematická 

práce s kolektivem 

Příležitosti: Hrozby (rizika):  

- koncepce primární prevence již 

od předškolního věku do 

dospělosti  

- podpora kvalitních programů 

primární prevence namísto 

nefunkčních aktivit   

- posílení financování primární 

prevence ze strany kraje i obcí  

- kvalitní a motivovaní školní 

metodici prevence na školách  

- zvýšení povědomí ředitelů 

škol/pedagogů/rodičů o 

významu primární prevence a její 

realizace na školách  

- sociální pracovníci ve školách  

- možnost financování programů 

primární prevence z programů EU  

- změna přístupu měst k primární 

prevenci a jejich komunitní 

plánování 

- spolupráce s NNO, komunitní 

spolupráce 

- spolupráce poskytovatelů 

primární prevence se školami 

(nabídka aktivit, pomoc při 

zpracovnání projektů)  

- hodnocení kvality – standardy 

primární prevence a nastavený 

systém hodnocení kvality   

- neodborně a nevhodně poskytovaná 

primární prevence (besedy, přednášky) 

zajišťovaná nekompetentními lidmi 

vede k roztříštěnosti a nefunkčnosti 

primární prevence a v návaznosti k 

dojmu, že prevence stejně nefunguje 

(nemá tedy cenu ji provozovat) – raději 

podpora jiných aktivit, které jsou více 

viditelné/jdou lépe vyhodnotit – 

jednorázová nesystematická prevence  

- současný přístup společnosti – vysoká 

míra tolerance k zneužívání 

návykových látek, podceňování 

prevence, nízká akcentace hodnot a 

morálky, neexistence pozitivních vzorů 

u dětí a mládeže, malá odpovědnost za 

své zdraví, není to "politické" téma  

- vysoká koncentrace nepříznivých 

socio-demografických faktorů v kraji 

(nezaměstnatelnost, odliv odborníků, 

nízká kvalita absolventů škol 

znemožňující dosáhnout vyššího 

vzdělání, nárůst „dětí ulice“, absence 

vzorů dobrého chování ve společnosti 

apod.) a s tím související rizikové 

chování populace  

- nedostatečný a komplikovaný systém 

financování programů primární 

prevence a s tím související hrozící 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

24 
 

- existence zákonné normy pro 

primární prevenci na školách  

- ponížení přímé vyučovací 

povinnosti úvazků vyučovacích 

hodin pro školní metodiky a 

prostor pro prevenci 

- spolupráce poskytovatelů 

primární prevence s obcemi 

(nabídka programů pro školy, 

motivace k financování) 

- pestrá nabídka volnočasových 

aktivit  

- preventivní kampaně a rozšíření 

informací do médií (prevence, 

rizika…)  

- možnost sdílení zkušeností 

z realizace programů prevence – 

konference primární prevence  

- zavádění supervize do školského 

prostředí 

- vzdělávání policie v oblasti 

primární prevence 

- metodici vzdělávaní v oblasti 

tvorby projektů na primární 

prevenci 

- existence kvalitního zdroje 

informací v oblasti primární 

prevence – krajské centrum 

prevence 

- motivace škol k vykazování aktivit 

ektronického Systému evidence 

preventivních aktivit 

zánik programů  

- zhoršení duševního zdraví u dětí a 

nárůst poruch (úzkosti, deprese, 

sebepoškozování)  

- nedostatečné personální kapacity 

programů 

- špatná komunikace a spolupráce mezi 

rodinou a školou (laxní přístup, nezájem 

o spolupráci ze strany rodičů, 

přesouvání odpovědnosti škola 

x rodiče), potřeba podpory schopnosti 

pedagogů v komunikaci s rodinou 

- snižující se věk experimentátorů (látkové 

i nelátkové závislosti)  

- nezájem škol o primární prevenci – 

nezájem škol o primární prevenci – spíše 

volí školy nefunkční řešení 

- nízká nabídka finančně dostupných 

volnočasových aktivit, kroužků, klubů 

a nepřehlednost organizací aktuálně 

zajišťující aktivity ve volném čase  

- vysoká nabídka a dostupnost 

návykových látek ve společnosti 

(v kraji)  

- chybí funkční/rychlá legislativa 

(návykové i jiné látky jsou dostupné) 

 

 

 

 

8.1.3 Cíle a opatření 

Hlavní cíl strategické oblasti 

➢ předcházení vzniku a rozvoje závislostního chování, zejména mezi dětmi a mladistvými 

 

Specifické cíle  

1. Zajištění realizace kvalitních programů specifické primární prevence v Ústeckém kraji 

2. Udržení a podpora efektivní koordinace a spolupráce v oblasti primární prevence  

 

K plnění cílů v oblasti primární prevence je třeba funkčního systému zahrnující dostupné 

kvalitní a stabilně financované programy pro všechny typy prevence. Pro efektivní realizaci je 

nezbytná clean koordinace, vzájemná spolupráce a motivace všech subjektů v oblasti 

primární prevence. Neméně podstatnou složkou je vysoká informovanost veřejnosti i subjektů 

navzájem. Cíle a opatření se týkají primárně programů zaměřených na prevenci závislostního 

chování, neřeší problematiku primární prevence v celé své šíři. Tato se je gesci odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy a řešena samostatným strategickým dokumentem.     

Cíl 1: Zajištění realizace kvalitních programů primární prevence v Ústeckém kraji 

1. Opatření: Zajištění stabilního financování programů specifické primární prevence 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

25 
 

2. Opatření: Podpora kvality preventivních programů 

3. Opatření: Zvýšení dostupnosti programů primární prevence 

 

Opatření 1.1 Zajištění stabilního financování programů specifické primární 

prevence 

Stručný popis opatření - zajištěním stabilního financování podporovat realizaci 

kvalitních programů specifické primární prevence  

- poskytování finanční podpory k zajištění programů ze 

strany Ústeckého kraje prostřednictvím realizovaných 

dotačních programů 

- kraj čerpá dotace z MŠMT na krajské projekty 

- využívání možností podpory všech donátorů, včetně   

operačních programů EU 

- podpora motivace samospráv (zřizovatelů škol) 

k financování primární prevence 

- podpora škol ve využití dotací - zvýšená informovanost 

škol o možnostech čerpání dotací, metodická podpora 

škol v psaní projektů prostřednictvím krajské školské 

koordinátorky, návod pro podávání žádostí do 

dotačního programu, informovanost v rámci metodické 

podpory pedagogicko-psychologické  poradny, 

neziskových služeb 

- posílení finančního zabezpečení realizátorů (kvalitní 

programy, dostatečné pokrytí) 

 

Předpokládané dopady - snížení míry rizikového chování dětí a mládeže 

a minimalizace jeho vzniku – předáním a utvářením 

znalostí, získáním dovedností a formováním postojů 

podporující zdravý životní styl  

- udržení kvality programů (stabilní ekonomické podmínky 

programů/pracovníků, odborné vzdělávání personálu) 

- posílení sítě dostupných programů (více týmů 

k efektivnější dostupnosti v regionu apod.) 

- zapojení samospráv do systému financování 

- efektivnější využití dotačních programů 

- užší spolupráce se školským systémem 

 

Předpokládané finanční 

náklady  

dle objemu finančních prostředků alokovaných v dotačních 

programech donátorů/finančních zdrojů  

Předpokládané finanční 

zdroje 

státní rozpočet – dotační programy Úřadu vlády, MŠMT, 

rozpočet Ústeckého kraje, obecní rozpočty, EU a jiné  

Stručný popis cílové 

skupiny 

- cílová skupina programů – žáci, mládež, veřejnost 

 

Předpokládaní realizátoři neziskové organizace realizující programy PP, Ústecký kraj, 

obce, školy a další aktéři zapojení do oblasti primární prevence 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

26 
 

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- počet fungujících kvalitních poskytovatelů a programů 

v kraji 

- počet podaných a podpořených žádostí o podporu 

z dostupných dotačních titulů za každý rok (Ústecký kraj, 

centrální úroveň, obec, evropské a další zdroje.) 

- objem finančních prostředků získaných na primárně 

preventivní programy za každý rok 

- počet realizovaných aktivit/počet podpořených 

respondentů/škol/tříd (indikátor dle nastavení 

konkrétního programu) 

Časový horizont každoročně po dobu platnosti strategie 

 

 

Opatření 1.2 Podpora kvality preventivních programů 

Stručný popis opatření - podpora vzniku a poskytování kvalitních a 

hodnocených programů primární prevence 

- motivace škol k zajištění kvalitních programů 

- podpora/motivace vzdělávání stávajících školních 

metodiků prevence a dalších pedagogických 

pracovníků v oblasti prevence 

- motivace k specializačnímu studiu školních metodiků 

prevence 

- podpora k získávání a zvyšování kvalifikace lektorů 

primární prevence 

- metodická podpora pracovníků v oblasti primární 

prevence ze strany kraje, pedagogicko-psychologické 

poradny, neziskového sektoru atd. 

- realizace vzdělávacích aktivit pro pedagogické 

pracovníky v oblasti prevence  

Předpokládané dopady - kvalitní primární prevence v oblasti závislostního chování 

poskytovaná kvalifikovanými odborníky  

- realizace kvalitní prevence na školách 

- snížení míry rizikového chování dětí a mládeže a 

minimalizace jeho vzniku  

- více kvalifikovaných lektorů zajistí více komplexních 

programů 

 

Předpokládané finanční 

náklady 

nelze stanovit – dle potřeb, možností finančních zdrojů, cen 

kurzů apod. 

Předpokládané finanční 

zdroje  

státní rozpočet – dotační programy Úřadu vlády, MŠMT, 

rozpočet Ústeckého kraje, obecní rozpočty, EU a jiné 

Stručný popis cílové 

skupiny  

- děti a mládež (žáci a studenti) 

- pracovníci škol, veřejné správy a neziskové organizace 

zapojení v oblasti primární prevence 

- rodiče, pedagogové 

- veřejnost 

Potenciální realizátoři 

opatření 

neziskové organizace realizující preventivní programy a kurzy 

pro lektory primární prevence, Ústecký kraj, obce, školy a další 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

27 
 

aktéři zapojení do oblasti primární prevence  

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- počet kvalitních realizovaných programů primární 

prevence v kraji 

- počet podaných a podpořených žádostí škol o 

podporu primárně preventivních programů do krajského 

dotačního programu 

- počet nově proškolených lektorů potřebnými 

kvalifikačními stupni pro realizaci programů 

- počet realizovaných vzdělávacích aktivit pro 

pracovníky v oblasti primární prevence – realizátory 

primární prevence a pracovníky škol (pedagogičtí, 

zástupci škol)  

- realizované aktivity metodické podpory pro realizátory 

primární prevence a pracovníky škol (pedagogičtí, 

zástupci škol) 

Časový horizont  každoročně po dobu platnosti strategie  

 

Opatření 1.3 Zvýšení dostupnosti programů primární prevence 

Stručný popis opatření - navýšení finančních prostředků do oblasti specifické 

primární prevence 

- pokrytí všech okresů komplexními preventivními 

programy  

- zajištění programů i v malých školách/obcích  

- podpora vzniku a poskytování programů selektivní 

a indikované prevence v kraji  

- podpora realizace programů také mimo školský systém  

Předpokládané dopady - posílení prevence – dostupnost kvalitní a kvalifikované 

primární prevence na všech školách ve všech 

regionech, včetně mimoškolského systému 

- realizace programů selektivní a indikované prevence 

v oblasti závislostního chování  

- snížení míry rizikového chování dětí a mládeže 

a minimalizace jeho vzniku 

Předpokládané finanční 

náklady  

nelze stanovit – dle potřeb regionů a realizátorů, dle objemu 

finančních prostředků finančních zdrojů  

Předpokládané finanční 

zdroje 

dle objemu finančních prostředků alokovaných v dotačních 

programech donátorů/finančních zdrojů  

Stručný popis cílové 

skupiny 

- děti, žáci  a mládež  

- rodiče, pedagogové 

- veřejnost 

Potenciální realizátoři 

opatření 

neziskové organizace realizující programy PP, školské 

organizace, Ústecký kraj a další aktéři zapojení do oblasti 

primární prevence  

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- počet nově vytvořených/poskytovaných preventivních 

programů všeobecné, selektivní a indikované prevence 

- nově zajištěné lokality, školy, instituce 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

28 
 

Časový horizont průběžně po dobu platnosti strategie 

 

 

Cíl 2: Udržení a podpora efektivní koordinace a spolupráce v oblasti primární prevence  

1. Opatření: Efektivní spolupráce mezi subjekty zabývajícími se primární prevencí na 

horizontální i vertikální úrovni 

2. Opatření: Motivace obcí, škol a dalších subjektů k realizaci efektivní primární prevence a její 

podpoře 

3. Opatření: Osvěta odborné i laické veřejnosti 

 

Opatření 2.1 Efektivní spolupráce mezi subjekty zabývajícími se primární 

prevencí na horizontální i vertikální úrovni 

Stručný popis opatření - udržení a optimalizace systému koordinace směrem 

k centrálním institucím (přenos informací, kraj je 

zapojený do pracovních skupin centrálních orgánů, 

spolupráce na plnění cílů národních strategických 

dokumentů obsahujících oblast prevence rizikového 

chování apod.) 

- komunikace a spolupráce mezi subjekty zabývající se 

primární prevencí v kraji (v rámci KÚÚK, oblast školství, 

neziskové organizace, Policie ČR, krajská hygienická 

stanice apod.) 

- realizace platformy pro setkání aktérů z oblasti primární 

prevence v Ústeckém kraji – nejméně 1x ročně 

Předpokládané dopady - vzájemná informovanost o poskytovaných 

systematických i jednorázových akcích v rámci primární 

prevence v Ústeckém kraji v oblasti školství i mimo ni 

- sdílení dobré praxe  

- efektivnější řešení problematiky primární prevence 

z pozice Ústeckého kraje – krajského úřadu  

- kvalitnější koordinace a spolupráce subjektů v oblasti 

preventivních aktivit 

- přenos aktuálních informací z centrálních koordinačních 

orgánů do kraje 

- poskytování aktuálních informací z krajské úrovně 

směrem k centrálním orgánům 

- možnost ovlivnit dotační podporu z centra do kraje 

(především prostřednictvím hodnocení krajských 

projektů podávaných do centrálních dotačních řízení a 

obhajob projektů) 

- možnost podílet se na plnění národních akčních plánů 

z oblasti prevence 

Předpokládané finanční 

náklady  

bez nákladů – v rámci běžné činnosti realizátorů opatření 

Předpokládané finanční 

zdroje 

- 

Stručný popis cílové aktéři v oblasti primární prevence 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

29 
 

skupiny 

Potenciální realizátoři 

opatření 

Ústecký kraj a subjekty zapojené do oblasti primární prevence  

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- počet pracovních jednání (platforma a jiné) 

- počet programů/projektů žádajících o podporu 

z centrálních zdrojů hodnocených krajskými 

koordinátory  

- výčet realizovaných aktivit dle národních plánů (pro 

oblast primární prevence a politiky v oblasti závislostí)  

Časový horizont - pracovní jednání, projekty – každoročně po dobu 

platnosti strategie  

- hodnocení plnění aktivit národních akčních plánů – 

průběžně dle aktuálních termínů plnění 

 

Opatření 2.2 Motivace obcí, škol a dalších subjektů k realizaci efektivní 

primární prevence a její podpoře 

Stručný popis opatření - informovanost zástupců obcí o významu kvalitní primární 

prevence a motivace k potřebné finanční podpoře 

přímo na prevenci (př. na setkání představitelů obcí, 

individuální představení programů poskytovateli apod.) 

- podpora škol k využívání dotačních programů a tvorbě 

projektů a motivace k spolupráci s poskytovateli 

hodnocených (kvalitních) preventivních programů 

(konzultace a informační servis v rámci metodického 

vedení prevence rizikového chování ze strany kraje, 

Pedagogicko-psychologické poradny, od 

poskytovatelů preventivních programů jako v rámci 

individuálních setkání nebo seminářů pro pedagogické 

pracovníky škol) 

- motivace jiných subjektů, kde je možné zachytit např. 

mládež mimo školský systém k primárně preventivním 

aktivitám (př. úřady práce, sociální služby jako 

nízkoprahová denní centra aj.) 

Předpokládané dopady - efektivnější prevence rizikového chování  

- zvýšení informovanosti zúčastněných subjektů 

- posílení financování a realizace preventivních programů 

 

Předpokládané finanční 

náklady  

 bez nákladů – v rámci běžné činnosti realizátorů opatření  

Předpokládané finanční 

zdroje 

-  

Stručný popis cílové 

skupiny 

-  

Potenciální realizátoři 

opatření 

Ústecký kraj  a subjekty zapojené do oblasti primární prevence 

 

Předpokládané - počet obcí zapojených/nově zapojených do 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

30 
 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

financování oblasti primární prevence 

- školy vytváří projekty a čerpají dostupné zdroje na 

prevenci a/nebo zajišťují realizaci komplexních kvalitních 

programů ve školách 

- realizace jednání, konzultací apod.  

 

Časový horizont každoročně po dobu platnosti strategie 

 

 

Opatření 2.3 Osvěta odborné i laické veřejnosti 

Stručný popis opatření - informace o významu prevence a preventivních 

aktivitách na dostupných místech (weby poskytovatelů, 

web Ústeckého kraje, weby samospráv, Pedagogicko-

psychologické poradny aj.) 

- podpora informovanosti od aktérů prevence (př. letáky, 

v rámci konferencí, dnů otevřených dveří, individuálních 

setkání se školami, samosprávami, poskytovateli 

preventivních programů apod.) 

- podpora informovanosti pracovníků škol (besedy pro 

pedagogy i ředitele) 

- podpora realizace programů prevence pro rodiče  

- podpora medializace oblasti (př. tisk)  

 

Předpokládané dopady - zvýšení informovanosti o prevenci rizikového chování, 

především o prevenci a důsledcích závislostního 

chování 

- větší informovanost samospráv o významu prevence 

a jejích potřebách 

- větší informovanost veřejnosti  

Předpokládané finanční 

náklady 

- v rámci běžné činnosti aktérů prevence, samospráv, 

Ústeckého kraje  

- náklady na letáky, konference dle potřeb a finančních 

rozpočtů – nelze stanovit 

Předpokládané finanční 

zdroje  

donátoři primární prevence 

Stručný popis cílové 

skupiny  

- pracovníci škol a dalších institucí využívajících 

preventivní aktivity 

- pracovníci a vedení obcí 

- veřejnost 

Potenciální realizátoři 

opatření 

Ústecký kraj, školy, poskytovatelé preventivních programů, 

obce a další aktéři  

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- výčet osvětových akcí  

Časový horizont průběžně po dobu platnosti strategie 

 

 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

31 
 

 8.2 Oblast snižování rizik  

8.2.1 Současný stav  

Služby v oblasti snižování rizik spojených se závislostí zajišťuje v Ústeckém kraji 

18 nízkoprahových služeb – 9 kontaktních center a 9 terénních programů. Programy terénních 

služeb pro uživatele drog jsou realizovány subjekty zajišťujícími činnost kontaktního centra. 

Nízkoprahové služby jsou v rámci kraje rozložené rovnoměrně, pokryté jsou všechny okresy. Síť 

služeb je stabilní. 

Služby jsou poskytovány následovně: DRUG-OUT Klub, z.s. zajišťuje Ústí nad Labem, Trmice, 

Chlumec a Chabařovice, Postoloprty. Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. Děčín, Českou 

Kamenici a Benešov nad Ploučnicí, WHITE LIGHT I., z.ú. působí v oblasti Teplicka 

a Šluknovského výběžku, Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice zajišťuje oblast 

Litoměřicka a Roudnicka, Světlo Kadaň, z.s. Kadaňsko a Chomutovsko a organizace Most 

k naději, z.s. poskytuje služby na Mostecku, Lounsku a části Teplicka.  

Všechny služby poskytují Harm Reduction činnosti (HR), z hlediska výměnného programu 

patříme tradičně mezi kraje s nejvyššími počty těchto ukazatelů v rámci České republiky. 

V Ústeckém kraji je zřízena Protialkoholní a protitoxikomanická stanice s kapacitou 10 lůžek 

v nemocnici v Teplicích.   

Přestože má kraj zajištěnou funkční a stabilní síť kvalitních služeb, jsou vnímány jako potřebné 

např. nízkoprahová denní zařízení tolerující uživatele alkoholu (tzv. mokrá služba) nebo chybí 

nebo programy zaměřené na práci v prostředí nočního života a hudebních festivalů.    

 

8.2.2 SWOT analýza 

Silné stránky: Slabé stránky: 

- existující funkční síť certifikovaných 

a registrovaných služeb v kraji  

- vysoká odbornost a profesionalita 

pracovníků v oblasti snižování rizik 

- dobrá spolupráce a komunikace 

mezi organizacemi (odkazování a 

předávání klientů, předávání 

příkladů dobré praxe)  

- existují dotační zdroje pro finanční 

podporu služeb na všech úrovních 

veřejné správy (stát – kraj – město)  

- možnost testování na infekční 

choroby a dostupná odborná péče  

- služby pro oblast snižování rizik jsou 

nedílnou součástí systémů sociálních 

služeb v celém regionu a jsou 

zakotveny ve strategických a 

komunitních plánech měst a obcí  

- nižší promořenost infekčními 

chorobami u uživatelů díky 

programům Harm Reduction  

- schopnost pružné reakce 

nízkoprahových služeb na aktuální 

potřeby drogové scény   

- služby jsou uživateli návykových látek 

- nedostatek a demotivace zkušených 

a vzdělaných pracovníků v oblasti 

adiktologických služeb a jejich 

vysoká fluktuace vzhledem 

k finanční nestálosti a podhodnocení 

platů (častý odliv do komerční sféry)  

- nedostatečná nabídka některých 

služeb – nízkoprahové péče o 

uživatele alkoholu – terénní práce, 

a dalších služeb jako např. 

noclehárna, denní centrum, 

kontaktní centrum pro neabstinující 

klienty, sociální bydlení pro 

jednotlivce i rodiny apod.  

- nepopularita a negativní vnímání 

adiktologických služeb veřejností  

- nedostatečný zájem místních 

samospráv, nízká informovanost 

politiků o problematice a absence 

politické podpory služeb snižování 

rizik – nesnadný dosah na dotace 

(regionálně)  

- nedostupná psychiatrická péče  

- regionálně nedostatečné pokrytí 

služeb pro klienty s duálními 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

32 
 

akceptovány a využívány  

- služby fungují dlouhodobě 

(dlouholetá praxe a zkušenosti 

v oblasti prevence závislostí) 

- existence adiktologické služby pro 

mládež pod 15 let 

- dobře fungující sběr dat (dobrý 

monitoring problematiky)  

- kapacita služeb je naplňována 

- schopnost služeb využívat různé 

dotační tituly a adaptovat se a 

zapracovat do svých činností nová 

pravidla a povinnosti plynoucí ze 

strany donátorů 

- prezentace služeb na veřejných 

akcích (př. Týden testování 

veřejnosti, veletrhy sociálních služeb), 

na úřadech, ve školách, 

zdravotnických zařízeních apod.) 

- komplexní řešení závislostí na všech 

úrovních prevence a tím pozitivnější 

vnímání adiktologických služeb 

veřejností 

- vzájemný respekt mezi městskou/ 

obecní policií, státní policií a 

službami (regionálně) 

 

diagnózami, s mentálním deficitem 

- špatné financování komplikuje snahu 

služeb pružně a správně reagovat na 

změny potřeb klientů a drogové 

scény  

- podceňování rizik užívání 

návykových látek, malá 

zodpovědnost za své zdraví  

- vzhledem k vysokému podílu 

uživatelů s aplikací do žíly se zvyšuje 

výměna injekčního materiálu v kraji a 

tím i finanční náklady na výměnný 

materiál, dražší materiál 

- problém s uznatelností některých 

nákladů potřebných pro zajištění 

služeb u některých donátorů 

- často nefunkční spolupráce se 

zdravotníky (služby jsou na sociálně 

zdravotním pomezí)  

 Příležitosti: Hrozby (rizika):  

- jednotný dotační systém služeb 

zajišťující stabilní víceleté 

financování  

- změna přístupu měst a obcí 

k podpoře služeb Harm Reduction – 

intenzivní komunikace a spolupráce 

s obcemi  

- rozšíření terénní práce se sociálně 

zdravotním zaměřením zejména ve 

vyloučených a ohrožených 

lokalitách regionů  

- propojení sociálních terénních 

programů a týmů pro podporu 

duševního zdraví s adiktologickými 

terénními programy – 

multidisciplinární tým  

- možnost čerpání finanční podpory z 

EU  

- strategický dokument kraje v oblasti 

prevence  

- lepší informovanost odborné i laické 

veřejnosti o adiktologických 

službách a jejich pozitivní 

prezentace  

- krajská protidrogová komise  

- vypracování kvalitního systému sítě 

nabízených služeb v celém regionu 

kraje  

- nestabilní a komplikovaný systém 

financování (vč. povinnosti 

spolufinancování) vedoucí ke 

každoročnímu ohrožení existence 

služeb (jednoleté financování z více 

zdrojů, náročná administrativa na 

různé dotační zdroje, nejednotnost 

požadavků a vykazování dat, pouze 

neinvestiční náklady služeb atd.)  

- nestabilita politické podpory 

adiktologických služeb  

- předsudky a negativní postoj 

veřejnosti k Harm reduction službám  

- nárůst klientů s duální diagnózou a 

nedostupná odborná péče  

- odliv vzdělaných a zkušených 

pracovníků vzhledem k nejistému a 

nízkému finančnímu ohodnocení  

- vysoká tolerance společnosti k 

alkoholu, tabáku a marihuaně  

- narůstající počet závislých osob, 

vysoký počet nitrožilních uživatelů 

a s tím související výrazný nárůst 

problémového užívání drog i 

injekčního materiálu  

- vysoká nabídka a snadná 

dostupnost drog  

- dostupnost legálních návykových 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

33 
 

- zkvalitnění komunikace a spolupráce 

všech zainteresovaných institucí 

(poskytovatelé služeb,ústřední 

orgány, místní samosprávy)  

- certifikační systém služeb – 

hodnocení kvality 

- koncepce adiktologických služeb – 

příležitost čerpat část finančních 

prostředků ze zdravotního pojištění 

(hrazení adiktologických úkonů 

zdravotními pojišťovnami)  

- možnosti screeningového vyšetření 

infekčních chorob  v terénu  

- navazující bydlení pro klienty (rodiny, 

neabstinující klienti)  

- pořízení sanitního vozu za účelem 

zvýšení dostupnosti Harm Reduction 

služeb, zdravotního ošetření, 

testování na infekční nemoci 

- v rámci služeb aktivní nabídka 

alternativních způsobů užívání 

návykových látek jako např. 

želatinové kapsle, šňupátka (neměřit 

efektivitu služeb pouze na základě 

vyměněného injekčního materiálu) 

látek (kratom, HHC), nové syntetické 

drogy (experimenty, neznalost 

účinků) 

- narůstající a nejednotná 

administrativa služeb  

- zvyšující se existenční problematika 

v populaci (zvýšení počtu sociálně 

vyloučených)  

- omezení až zánik služeb pro uživatele 

návykových látek a tím zároveň 

zvýšení zdravotních rizik i pro 

veřejnost  

- zdravotní komplikace užívání drog 

(stále se zvyšující počet případů 

hepatitidy, nemocnost až 

invalidizace uživatelů drog vzhledem 

k věku nebo dlouhodobému užívání, 

epidemie infekčních chorob, 

navyšování chronických 

onemocnění populace v kraji, 

špatná kvalita drog)  

- podceňování rizika z šíření infekčních 

nemocí ve společnosti 

- nedostatečné finanční zdroje pro 

nelékařské profese 

- likvidace rodinných vazeb ve 

společnosti 

- špatná a nejednotná interpretace 

statistických dat 

- individuální výroba drog (špatná 

kvalita) 

- uživatelé věku 50+ (stárnutí uživatelů) 

- uživatelé produktivního věku 20-39 let 

- nárůst počtu mladistvých uživatelů, 

především v SVL (snižující se věk 

prvního užití nebo experimentování) 

- zvyšující se počet klientů se závislostí 

na legálních látkách, především na 

alkoholu 

 

8.2.3 Cíle a opatření  

Hlavní cíl strategické oblasti: 

➢ snižovat potenciální rizika a minimalizovat nepříznivé důsledky závislostního 

chování pro jednotlivce a společnost 

Specifické cíle 

1. Stabilní a dostupná síť kvalitních nízkoprahových programů pro osoby závislé 

a závislostí ohrožené se stabilní finanční podporou 

2. Zvýšení podílu odpovědnosti obcí na protidrogové politice 

 

Cíl 1: Stabilní a dostupná síť kvalitních nízkoprahových programů pro osoby závislé 

a závislostí ohrožené se stabilní finanční podporou 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

34 
 

Zajištění funkční sítě nízkoprahových služeb (kontaktních center a terénních programů) 

a jejího stabilního financování, která bude dostupná pro všechny potřebné cílové skupiny ve 

všech regionech, je stěžejním úkolem této oblasti. K naplnění cíle vedou následující opatření: 

 

1. Opatření: Zajištění základní sítě nízkoprahových programů pro osoby ohrožené 

závislostí v Ústeckém kraji a její stabilní financování 

2. Opatření: Zvýšení dostupnosti nízkoprahových programů pro osoby ohrožené závislostí 

v Ústeckém kraji 

 

Opatření 1.1 Zajištění základní sítě nízkoprahových programů pro 

osoby ohrožené závislostí v Ústeckém kraji a její stabilní 

financování  

Stručný popis opatření - zajištěním stabilního financování udržet poskytování a 

potřebnou kapacitu stávajících nízkoprahových služeb 

a zabezpečit tak jejich stabilitu 

- podpora odpovídajícího finančního zajištění programů 

(kvalitní projektová příprava, využití všech dostupných 

finančních zdrojů) 

- Ústecký kraj každoroční realizuje dotační programy pro 

podporu adiktologických služeb, včetně financování HR 

materiálu  

- vytvoření podmínek pro stabilizaci personálu zařízení 

 (profesní vzdělávání, supervize, finanční ohodnocení) 

 

Předpokládané dopady - stabilní síť kontaktních center a terénních programů 

- udržení dobré dostupnosti kvalitních služeb v kraji 

- snížení rizik spojených s užíváním drog a závislostmi 

včetně zajištění screeningového testování na infekční 

choroby či jeho zprostředkování  

- udržení nízké promořenosti populace IV uživatelů drog 

infekčními nemocemi (HIV/AIDS, žloutenka typu C aj.) 

díky realizaci výměnného programu a dalším HR 

aktivitám 

- snížení společenských nákladů souvisejících s 

problémovým užíváním drog 

- ochrana veřejného zdraví 

Předpokládané finanční 

náklady 

- dle objemu finančních prostředků alokovaných v 

dotačních programech donátorů/finančních zdrojů 

- Dotační program „Podpora sociálních služeb 

protidrogové politiky v ÚK“ – rozpočet 2024 na rok 2025 

alokace 4,5 mil. Kč, v rozpočtovém výhledu na další 

roky posílení alokace dle potřeby sítě služeb 

Předpokládané finanční 

zdroje  

 dotační program Úřadu vlády, rozpočet Ústeckého kraje, 

obecní rozpočty, výzvy EU, nadace a jiné 

Stručný popis cílové 

skupiny  

- osoby závislé, ohrožené závislostí a jejich blízcí 

- zaměstnanci služeb 

- široká veřejnost 

Potenciální realizátoři - poskytovatelé nízkoprahových služeb v kraji 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

35 
 

opatření - donátoři služeb (finanční zdroje) 

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- statistické údaje o poskytovaných službách (počet 

služeb, klientů, kontaktů, výměn apod.) 

- počet podaných/podpořených žádostí podaných do 

dotačního programu na podporu adiktologických 

služeb Ústeckého kraje  

- objem finančních prostředků získaných na nízkoprahové 

programy od jednotlivých donátorů za každý rok  

- informace o poskytování služeb ze závěrečných zpráv o 

realizaci programů uváděné ve Výroční zprávě politiky 

v oblasti závislostí v Ústeckém kraji   

Časový horizont každoročně po dobu platnosti strategie 

 

 

Opatření 1.2 Zvýšení dostupnosti nízkoprahových programů pro osoby 

ohrožené závislostí v Ústeckém kraji  

Stručný popis opatření - rozšíření nízkoprahových programů z hlediska působnosti 

na základě regionálních potřeb (místní a časová 

dostupnost, posílení úvazků)  

- podpora zajištění chybějících služeb jako jsou služby pro 

uživatele alkoholu (př. tzv. mokré služby – denní centra 

nebo noclehárny pro neabstinující uživatele, terénní 

práce, svépomocné skupiny aj.) 

- programy zaměřené na práci s klienty v prostředí 

nočního života  

 

Předpokládané dopady - zlepšení dostupnosti nízkoprahových služeb v kraji  

- snížení rizik souvisejících s užíváním drog i nelátkovými 

závislostmi 

- zvýšení počtu osob ze skupiny problémových uživatelů            

drog v kontaktu s nízkoprahovým zařízením 

- ochrana veřejného zdraví 

Předpokládané finanční 

náklady 

nelze stanovit – dle potřeb, možností finančních zdrojů 

Předpokládané finanční 

zdroje  

dotační program Úřadu vlády, rozpočet Ústeckého kraje, 

obecní rozpočty, výzvy EU, nadace a jiné 

Stručný popis cílové 

skupiny  

- osoby závislé, ohrožené závislostí a jejich blízcí 

- široká veřejnost 

Potenciální realizátoři 

opatření 

- poskytovatelé nízkoprahových služeb v kraji 

- donátoři služeb 

- uživatelé (svépomocné skupiny) 

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- konkrétní navýšení dostupnosti (př. nová služba, navýšení 

kapacity, úvazků, zajištění nové lokality, změna časové 

dostupnosti)   

- počet podaných/podpořených žádostí o finanční podporu 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

36 
 

  na posílení nízkoprahových služeb  

- objem finančních prostředků získaných na nový/posílený 

nízkoprahový program od jednotlivých donátorů  

- informace o poskytování služeb ze závěrečných zpráv o 

realizaci programů uváděné ve Výroční zprávě politiky 

v oblasti závislostí v Ústeckém kraji   

Časový horizont průběžně po dobu platnosti strategie – nelze stanovit konkrétní 

termín, zvýšení dostupnosti je závislé na možnostech finanční 

podpory donátorů, u sociálních služeb na otevření základní sítě 

služeb Ústeckého kraje 

 

Cíl 2: Zvýšení podílu odpovědnosti obcí na protidrogové politice 

Problematika finančního zajištění nízkoprahových služeb je vnímána jako nejrizikovější oblast 

ohrožující stabilní fungování služeb. V souvislosti se spolufinancováním protidrogových služeb 

je třeba nadále intenzivní spolupráce a komunikace s obcemi. 

1. Opatření: Intenzivnější komunikace a spolupráce s obcemi 

Opatření 2.1 Intenzivní komunikace a spolupráce s obcemi 

Stručný popis opatření - vytváření příležitostí pro setkávání zástupců krajského 

úřadu a zástupců samospráv pro prezentaci 

adiktologických programů a aktuální situace v kraji 

(např. kulaté stoly, prezentace na obcích) 

- účast zástupců adiktologických služeb na jednání 

samospráv a objasnění významu poskytovaných služeb 

Předpokládané dopady - „pochopení“ významu nízkoprahových služeb 

vedením obcí  

- zájem obcí o podporu služeb – větší míra 

spolufinancování 

- větší prostor pro propagaci regionálních služeb obcemi 

Předpokládané finanční 

náklady 

bez nákladů – v rámci běžné činnosti realizátorů opatření 

Předpokládané finanční 

zdroje  

- 

Stručný popis cílové 

skupiny  

zástupci obcí  

Potenciální realizátoři 

opatření 

Ústecký kraj 

služby protidrogové politiky  

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- počty jednání, prezentací zástupců obcí a zástupců 

Ústeckého kraje 

- realizovaná setkání zástupců služeb a obcí 

- objem finanční podpory ze strany obcí na 

adiktologické/nízkoprahové programy 

Časový horizont průběžně po dobu platnosti strategického plánu 

 

 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

37 
 

8.3 Oblast léčby a resocializace  

  8.3.1 Současný stav 

Pro léčbu závislosti nebo doléčování lze využít ambulantních nebo pobytových programů.    

Krajská zdravotní, a.s. Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem zajišťuje dvě ambulantní 

služby – AT ambulanci a Adiktologickou ambulanci. Jako jediné zařízení v kraji poskytuje 

substituční terapii metadonem nebo buprenorfinem, provozuje jedinou detoxifikační 

jednotku.  

Léčba závislostí probíhá v Psychiatrické nemocnice Horní Beřkovice. Nabízená je ambulantní 

léčba i lůžková služba krátkodobého stabilizačního charakteru a střednědobá 

psychoterapeutická léčba. Další psychiatrické nemocnice v kraji se primárně léčbou závislostí 

nezabývají. Psychiatrická léčebna Petrohrad neléčí závislosti, závislost se může vyskytnout 

jako duální diagnóza pacientů léčených s jinými diagnózami. V rámci Dětské psychiatrické 

nemocnice Louny se vyskytují dětští pacienti se závislostí sporadicky,  

Spolek DRUG-OUT Klub provozuje v Ústí nad Labem 2 služby – krajskou adiktologickou 

ambulanci pro děti a dorost od 10 do 18 let a ambulantní službu pro osoby nad 18 let.  

V rámci resocializace pracují také s osobami ve věznicích odsouzenými a vazebně stíhanými. 

Ve Varnsdorfu zabezpečuje Poradnu pro závislosti. Organizace WHITE LIGHT I. zabezpečuje 

v Ústí nad Labem ambulantní léčbu pro osoby závislé, s pobočkami v Teplicích a Rumburku. 

Poskytovatel nabízí v Ústí nad Labem také služby následné péče, a to v ambulantní 

i pobytové formě.  Dále zajišťuje pobytovou léčbu v terapeutické komunitě Mukařov, které je 

v kraji ojedinělé a dostupné klientům již od 15 let věku. Další služby odborného sociálního 

poradenství jsou zabezpečeny v Děčíně poskytovatelem Centrum sociálních služeb Děčín 

v Centru následné péče, které zajišťuje zároveň také ambulantní i pobytové služby následné 

péče. Spolek Světlo Kadaň poskytuje ambulantní službu v rámci Poradny Světlo, která má 

samostatné pobočky v Chomutově, Kadani a Klášterci nad Ohří. Spolek Most k naději 

zabezpečuje dvě ambulantní poradenské služby pro cílovou skupinu – Sociální protidrogovou 

poradnu v sociálně vyloučené lokalitě Litvínov-Janov a penitenciární péči ve věznicích. 

V Mostě poskytuje následnou péči ambulantní formou.  

Nejpalčivější problémy z této oblasti jsou tyto. Především nedostatek psychiatrů a psychologů, 

problémem je nejen dostupnost, ale i ochota pracovat se závislými osobami.  Problematická 

je nedostatečná kapacita detoxifikační jednotky nebo hůře dostupná substituční léčba 

pouze v Ústí nad Labem. Dále nedostupnost lůžek krátkodobé hospitalizace nebo 

adiktologické služby pro děti pod 15 let, potřebné jsou multidisciplinární týmy. Méně dostupné 

jsou doléčovací programy a obtížně dostupné bydlení pro osoby užívající návykové látky, 

navíc pokud jde o kombinaci s jiným problémem (např. tělesné postižení, duální diagnóza).  

8.3.2 SWOT analýza 

Silné stránky: Slabé stránky:  

 

- v Ústeckém kraji existuje spektrum 

certifikovaných a registrovaných 

služeb léčby a následné péče, 

zastoupeny jsou všechny typy 

programů (substituce, ambulantní 

léčba, krajská ambulance pro děti a 

dorost, multidisciplinární tým, 

terapeutická komunita, následná 

- nestabilní jednoleté financování 

služeb a z toho plynoucí ohrožení 

existence služeb  

- regionální absence či nedostatek 

některých služeb: 

lůžka pro krátkodobou hospitalizaci, 

krizová lůžka, služby pro  klienty 

s duální diagnózou, služby pro dětské 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

38 
 

péče, PN Horní Beřkovice, 

adiktologické programy ve věznicích)  

- ve službách pracují zkušení a ochotní 

odborníci  

- vzájemná komunikace a dobrá 

spolupráce s léčebnými zařízeními   

- schopnost institucí čerpat dotace 

z různých zdrojů  

- existují dotační zdroje pro finanční 

podporu služeb na všech úrovních 

veřejné správy (stát – kraj – město)  

- existence sítě doléčovacích zařízení 

(ambulantních i pobytových)  

- služby jsou uživateli akceptovány 

a využívány  

- ochota K-center suplovat v místě 

neexistující služby spojené s léčbou 

a resocializace  

- existují strategické dokumenty na 

všech úrovních, které řeší danou 

problematiku 

 

klienty, včetně dětských multitýmu, 

doléčovací programy, detoxifikační a 

substituční léčba, psychologická a 

psychiatrická péče pro dospělé i pro 

děti, nedostatečná kapacita či 

absence (regionálně) rodinné terapie, 

služby bydlení - azylový dům pro 

rodiny, domovy se zvláštním režimem,  

pobytová služba pro klienty 

v seniorském věku, ambulantní 

i pobytové služby pro osoby ohrožené 

závislostmi na legálních drogách, 

především alkoholu (dále např. 

hazardní hraní)  

- nedostatek odborníků:   

psychiatrů a psychologů (dostupnost 

a ochota pracovat s cílovou 

skupinou), odborní a praktičtí lékaři, 

adiktologové, psychiatrické sestry, 

kvalifikovaní sociální pracovníci 

(neochota pracovat v soc. službách 

a přímé péči, nestabilní a nízké mzdy)  

- nedostatečný počet lůžek 

detoxifikačního oddělení  

- zdlouhavý proces vzniku nových 

služeb a programů – aktuálně 

nemožnost vzniku či potřebného 

rozšíření programů vzhledem 

k uzavření krajské sítě služeb  

- nedostatečná komunikace 

aspolupráce mezi pracovníky různých 

typů zdravotních a/nebo sociálních 

služeb pro osoby ohrožené závislostmi 

(obtížné zjišťování zpětné vazby)  

- neschopnost udržení nových či 

rozšířených služeb z dotací EU i po 

jejich dočerpání – komplikované či 

zcela nemožné navázání těchto 

projektů na dotace státních zdrojů 

 

Příležitosti: Hrozby (rizika):  

 

- stabilní a jednotný systém dotačního 

řízení a víceleté financování  

- vznik chybějících či nedostatečných 

služeb a navýšení kapacit dle potřeb  

- rozšíření a podpora adiktologických 

služeb v oblasti léčby, doléčování, 

detoxifikace v kraji, podpora vzniku 

adiktologických služeb v souladu 

s transformací psych. péče spojení  

- větší provázanost služeb pro uživatele 

návykových látek neziskových 

organizací se zdravotnickými 

službami, v souladu s transformací 

psych. péče  

- nedostatek odborníků – ochotných 

privátních psychiatrů, psychologů, 

praktických i odborných lékařů, 

sociálních pracovníků aj. 

- hrozí každoroční ohrožení existence 

služeb vzhledem k nestabilitě 

financování služeb  

- odliv vzdělaných a zkušených 

pracovníků  

- výrazný nárůst duálních diagnóz 

a dětských a mladistvých klientů  

- obtížná dostupnost a nízká kapacita 

detoxifikace  

- zhoršování fyzického a duševního 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

39 
 

- koncepce adiktologických služeb – 

příležitost čerpat část finančních 

prostředků ze zdravotního pojištění 

(vykazování zdravotnických úkonů)  

- lepší informovanost veřejnosti (větší 

medializace služeb)  

- změna přístupu měst k podpoře služeb 

– individuální vnímání potřeby služeb  

- povinné spolufinancování obcí  

- aktivní zapojení praktických lékařů do 

substitučních programů  

- podpora z dotací Evropské unie 

využitím dotací EU rozvoj a vznik 

nových služeb v oblasti léčby a 

odborného poradenství v regionech – 

zvýšení dostupnosti /do příležitostí – 

pobyt- 

- specializované odborné vzdělávání 

pracovníků poskytujících drogové 

služby v kraji 

- navázaná spolupráce s lékaři MUDr. 

Dlouhým v Ústí nad Labem a nový typ 

léčby hepatitidy typu C (léčba 

dostupná všem, krátkodobá) 

- nastavená pravidla spolufinancování 

služeb z různých úrovní veřejné správy, 

povinný podíl obcí (jako např. 

v Libereckém kraji) 

 

zdraví uživatelů drog kladoucí vyšší 

nároky na služby léčby 

a resocializace a s nimi související 

nárůst nákladů na poskytování služeb  

- náhled veřejnosti na klienty 

adiktologických služeb, jejich 

stigmatizace a zhoršení sociálního 

statutu  

- nestabilita politických postojů 

k adiktologickým službám  

- osobní nezodpovědnost za své zdraví 

v populaci a invalidizace populace   

- pobytová léčba a následná péče 

jsou využívány klienty z jiných krajů 

(naopak klienti z Ústeckého kraje 

využívají podobné služby v jiných 

krajích) – ohrožení financování při 

nepochopení politického vedení 

 

8.3.3 Cíle a opatření 

Hlavní cíl strategické oblasti: 

➢ Snížení míry závislostního chování, zlepšení zdraví, sociálního stavu a celkové 

kvality života a podpora úzdravy a sociální integrace osob trpících závislostním 

chováním  

 

Specifické cíle 

1. Stabilní a dostupná síť kvalitních programů léčby a resocializace osob závislých 

a ohrožených závislostí v Ústeckém kraji se stabilní finanční podporou 

2. Zajištění provázanosti programů léčby a resocializace závislých osob a osob 

ohrožených závislostí se zdravotní péčí a penitenciární/postpenitenciární péčí 

 

Cíl 1: Stabilní a dostupná síť kvalitních programů léčby a resocializace osob závislých 

a ohrožených závislostí v Ústeckém kraji se stabilní finanční podporou 

1. Opatření: Zajištění a udržení stávající sítě služeb léčby a resocializace pro osoby 

závislé a ohrožené závislostí v Ústeckém kraji  

2. Opatření: Zvýšení dostupnosti – zajištění chybějících služeb léčby a resocializace 

pro osoby závislé a ohrožené závislostí v Ústeckém kraji v odpovídajících 

kapacitách s ohledem na potřebnost z hlediska jednotlivých cílových skupin 

a regionálních potřeb  

 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

40 
 

 

Opatření 1.1  Zajištění a udržení stávající sítě služeb léčby a resocializace pro 

osoby závislé a závislostí ohrožené v Ústeckém kraji 

Stručný popis opatření - zajištěním stabilního financování udržet poskytování 

a potřebnou kapacitu stávajících služeb a zabezpečit 

tak jejich stabilitu 

- podpora odpovídajícího finančního zajištění programů 

(kvalitní projektová příprava, využití všech dostupných 

finančních zdrojů) 

- Ústecký kraj každoroční realizuje dotační programy pro 

podporu adiktologických služeb 

- finanční posílení krajských dotačních programů 

- podpora mechanismů k zajištění víceletého stabilního 

financování 

- vytvoření podmínek pro stabilizaci personálu zařízení 

(profesní vzdělávání, supervize, finanční ohodnocení) 

- motivace studentů k profesnímu působení 

v adiktologických službách, spolupráce s vysokými 

a středními školami, podpora stipendijních programů 

pro příliv odborníku do kraje 

Předpokládané dopady - udržení dobré dostupnosti kvalitních služeb v kraji 

- stabilita služeb z hlediska poskytování 

- stabilní a kvalitní odborníci ve službách 

- snížení rizik spojených s užíváním drog a závislostmi 

- snížení společenských nákladů souvisejících s užíváním 

drog a závislostmi 

- sociální integrace ex-uživatelů drog a substituentů  

- snížení kriminality a ochrana veřejného zdraví 

 

Předpokládané finanční 

náklady  

- dle možné výše alokací donátorů a potřeb programů  

- spolufinancování z krajského rozpočtu v rámci 

dotačního programu pro protidrogové sociální služby 

a podporu zdravotních služeb  

Předpokládané finanční 

zdroje  

Úřad vlády ČR, Ministerstvo zdravotnictví, Ústecký kraj, obce, 

výzvy Evropské unie, u zdravotních programů fondy zdravotních 

pojišťoven 

Stručný popis cílové 

skupiny  

- osoby závislé a ohrožené látkovou i nelátkovou závislostí, 

ex-uživatelé návykových látek či s jinou závislostí a jejich 

blízcí 

- široká veřejnost 

- potencionální pracovníci služeb – studenti 

Potenciální realizátoři 

opatření 

- poskytovatelé sociálních i zdravotních služeb v oblasti 

léčby a resocializace 

- donátoři služeb 

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

- počet programů a zařízení pro léčbu a resocializaci 

- statistické údaje o poskytovaných službách (počet 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

41 
 

indikátory klientů apod.) 

- počet podaných/podpořených žádostí podaných do 

dotačního programu na podporu adiktologických 

služeb Ústeckého kraje  

- objem finančních prostředků získaných na programy od 

jednotlivých donátorů za každý rok  

- výčet podpůrných aktivit k motivaci studentů 

- informace o poskytování služeb ze závěrečných zpráv 

o realizaci programů uváděné ve Výroční zprávě politiky 

v oblasti závislostí v Ústeckém kraji   

 

Časový horizont každoročně po dobu platnosti strategického plánu 

 

Opatření 1.2 Zvýšení dostupnosti – zajištění chybějících služeb léčby 

a resocializace pro osoby závislé a ohrožené závislostí 

v Ústeckém kraji v odpovídajících kapacitách s ohledem na 

potřebnost z hlediska jednotlivých cílových skupin 

a regionálních potřeb  

Stručný popis opatření: - podpora potřebného rozvoje a rozšiřování sítě služeb 

s ohledem na potřebnost služeb pro jednotlivé cílové 

skupiny a regionální potřeby 

- zmapování chybějících služeb nebo programů 

s nedostatečnou kapacitou pro specifické cílové 

skupiny osob a z hlediska regionálních potřeb 

a podpora zajištění potřebné péče vedoucí ke vzniku, 

rozšíření či navýšení kapacit programů:   

ambulantní adiktologická péče a lůžkové služby pro 

mladistvé uživatelé pod 15 let, adiktologický 

multidisciplinární tým pro děti a mládež, detoxifikační 

lůžka, substituční programy, lůžka k akutní 

a „překlenovací“ hospitalizaci (tj. krátkodobá 

a potřebná před nástupem do léčby), ambulantní 

a lůžkové služby pro osoby závislé (především pro 

specifické skupiny jako jsou alkoholici, gambleři), 

doléčovací programy, azylové domy a domovy se 

zvláštním režimem pro uživatelé návykových látek 

a osoby s duální diagnózou, adiktologická péče 

ve věznicích a vazebních věznicích (posílení úvazků dle 

potřeb) 

- zapojení adiktologických služeb do reformy 

psychiatrické péče a rozšíření stávajících programů 

o klientelu s duální psychiatrickou diagnózou a dalšími 

komorbiditami, dále pro děti a mladistvé 

- začlenění nových služeb v návaznosti na transformaci 

psychiatrické péče pro dospělé i děti a mladistvé – 

multidisciplinární týmy, ambulance s rozšířenou 

působností atd. 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

42 
 

- využití dostupných finančních zdrojů pro zvýšení 

dostupnosti potřebných služeb  

- finanční posílení dotačních programů  

- podpora realizace inovativních programů (př. pilotní 

projekty na poskytování služeb a testování látek 

v prostředí zábavy a nočního života, podpora case 

managementu) a programů pro léčbu nově vzniklých 

forem závislostí látek a závislosti na nikotinu 

- rozšiřování poskytování intervencí v on-line prostředí 

Předpokládané dopady: - informace o chybějících či nedostatečných službách 

z hlediska regionální potřebnosti i specifika cílových 

skupin  

- zvýšení dostupnosti adiktologických služeb v oblasti 

léčby a resocializace v souladu s potřebami cílových 

skupin i regionů   

- dostupnost programů pro specifické skupiny (osoby 

s duální diagnózou, uživatelé alkoholu, děti a mladiství 

aj.) 

- zajištění potřebné péče a zkvalitnění sítě služeb  

- snížení rizik spojených s užíváním drog a závislostmi 

- snížení společenských nákladů souvisejících s užíváním 

drog a závislostmi a zlepšení kvality života klientů 

- sociální integrace ex-uživatelů drog a substituentů  

- snížení kriminality a ochrana veřejného zdraví 

Předpokládané finanční 

náklady 

nelze stanovit – dle potřeb a možností finančních zdrojů  

 

Předpokládané finanční 

zdroje  

Úřad vlády ČR, Ústecký kraj, obce, výzvy Evropské unie, 

u zdravotních programů fondy zdravotních pojišťoven 

Stručný popis cílové 

skupiny  

- uživatelé návykových látek a specifické skupiny 

závislých osob – děti, mladiství, gambleři, alkoholici, 

rodinní příslušníci, senioři i aj. 

- široká veřejnost 

Potenciální realizátoři 

opatření 

- Ústecký kraj  

- poskytovatelé služeb léčby a resocializace v kraji 

-  donátoři služeb 

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

  

- konkrétní navýšení dostupnosti (př. nová služba, 

navýšení kapacity, úvazků, rozšíření cílové skupiny 

apod.)   

- počet podaných/podpořených žádostí o finanční 

podporu na posílení programů léčby a resocializace  

- objem finančních prostředků získaných na nový/posílený 

program od jednotlivých donátorů  

- statistická data a informace o poskytování v případě 

nového/inovativního programu  

 

Časový horizont průběžně po dobu platnosti strategie – nelze stanovit konkrétní 

termín, zvýšení dostupnosti je závislé na možnostech finanční 

podpory donátorů, pojišťoven, u sociálních služeb na otevření 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

43 
 

základní sítě služeb Ústeckého kraje 

 

Cíl 2: Zvýšení informovanosti a zajištění větší provázanosti programů léčby a resocializace 

závislých osob se zdravotní péčí a penitenciární/postpenitenciární péčí 

 

1. Opatření: Zvýšení informovanosti zdravotnických pracovníků, zejména praktických 

lékařů, pediatrů a psychiatrů o problematice závislostí, poskytovaných 

adiktologických službách a možnostech pomoci osobám závislým či závislostí 

ohroženým 

2. Opatření: Provázanost sociálních, zdravotních služeb s cílem udržení kontinuální péče 

o klienta 

3. Opatření: Provázanost adiktologických služeb s věznicemi a probační mediační 

službou s cílem udržení kontinuální péče o klienta a eliminace páchání trestné činnosti 

Opatření 2.1 Zvýšení informovanosti zdravotnických pracovníků, zejména 

praktických lékařů, psychiatrů a pediatrů, o problematice 

závislostí, poskytovaných adiktologických službách 

a možnostech pomoci osobám závislým či závislostí ohroženým 

Stručný popis opatření - informovanost zdravotníků o dostupné odborné pomoci 

(distribuce informačních letáčků do ordinací, e-mailová 

komunikace, pozvánky na osvětové akce apod…) 

- podpora realizace vzdělávacích seminářů a osvětových 

akcí pro zdravotnické pracovníky  

Předpokládané dopady - zvýšení informovanosti lékařů o závislostním chování 

a možnostech odborné pomoci v rámci adiktologických 

služeb v rámci cílových skupin i regionu 

- větší ochota a pochopení zdravotníků k práci s touto 

cílovou skupinou 

- navázání nebo prohloubení spolupráce služeb a 

zdravotnických zařízení 

- zkvalitnění systému péče o osoby závislé a závislostí 

ohrožené 

- zlepšení provázanosti programů léčby a resocializace             

a zdravotní péče pro osoby závislé a závislostí            

ohrožené 

Předpokládané finanční 

náklady  

- osvěta – v rámci běžné činnosti služeb 

- vzdělávání – dle možností donátorů a potřeb/zájmu 

zdravotníků  

Předpokládané finanční 

zdroje  

- Ústecký kraj, případně další donátoři vzdělávání 

zdravotníků v oblasti prevence závislostí 

Stručný popis cílové 

skupiny  

- praktičtí lékaři, pediatři a psychiatři a další zdravotničtí 

odborníci v Ústeckém kraji 

- osoby závislé, závislostí ohrožené, jejich rodiče a blízcí 

- široká veřejnost 

Potenciální realizátoři 

opatření 

- poskytovatelé sociálních a zdravotních služeb 

v Ústeckém kraji 

- Ústecký kraj, Krajská zdravotní a.s. 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

44 
 

- externí subjekt pro vzdělávání v případě realizace 

seminářů (závislé na finančním zajištění) 

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- konkrétní realizované aktivity 

 

Časový horizont průběžně po dobu platnosti strategického plánu 

 

Opatření 2.2 Provázanost sociálních, zdravotních služeb s cílem udržení 

kontinuální péče o klienta (návaznost na transformaci 

psychiatrické péče) 

Stručný popis opatření - vznik multidisciplinárních adiktologických týmů pro děti i 

dospělé (sociální služba i zdravotnické zařízení, CDZ) 

- strukturovaná služba zahrnující prvky intenzivního case 

managementu, péče zaměřená na zotavení (recovery) 

klienta 

- spolupráce s poskytovateli péče v komunitě 

- léčba a rehabilitace (základní předléčebné 

poradenství, motivační práce, ambulantní léčba 

a doléčování) 

- sociální práce a podpora (terénní forma – podpora 

klientů v přirozeném prostředí, kteří se vracejí 

z léčebných zařízení, kteří jsou v léčebném ambulantním 

programu, a je nutná sociální podpora v místě bydliště) 

Předpokládané dopady - zajištění adekvátní pomoci a podpory pro klienty 

s duálními diagnózami 

- zajištění podpory klientů, kteří potřebují pomoc, ale sami 

ji nevyhledávají (vzhledem k terénní formě např. ze 

sociálně vyloučených lokalit) 

- lepší kvalita života osob s duševním onemocněním 

- snížení zatíženosti lůžkové psychiatrické péče 

Předpokládané finanční 

náklady  

- dle konkrétní aktivity 

Předpokládané finanční 

zdroje  

- platby zdravotních pojišťoven – úhrada zdravotní péče 

- Ústecký kraj, obce, Úřad vlády – úhrada sociální péče 

Stručný popis cílové 

skupiny  

- osoby závislé, závislostí ohrožené, jejich rodiče a blízcí, 

ex-uživatelé 

- praktičtí lékaři, pediatři a psychiatři...v Ústeckém kraji 

- zdravotnická zařízení pracující s osobami se závislostí 

Potenciální realizátoři 

opatření 

- poskytovatelé sociálních a zdravotních služeb 

v Ústeckém kraji 

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- počet inovativních programů (týmů) 

- statistické údaje o realizovaných aktivitách 

materiály, zprávy o informačních aktivitách 

- získaná finanční podpora 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

45 
 

Časový horizont - do 31. 12. 2024 vznikne jeden multitým 

- do 31. 12. 2026 vzniknou další multitýmy -  v každém 

okrese kraje bude působit jeden multidisciplinární tým, 

který zabezpečí více cílových skupin, včetně osob 

závislých a závislostí ohrožených (návaznost na 

individuální projekt Ústeckého kraje „Multidisciplinární 

přístup v podpoře lidí s duševním onemocněním v 

Ústeckém kraji“) 

 

 

Opatření 2.3 Provázanost adiktologických služeb s věznicemi a probační 

mediační službou s cílem udržení kontinuální péče o klienta a 

eliminace páchání trestné činnosti 

Stručný popis opatření - potřebné posílení kapacit pracovníků adiktologických 

služeb zajišťujících péči ve věznicích  

- léčba a rehabilitace (základní předléčebné 

poradenství, motivační práce, prevence relapsu, 

ambulantní léčba a doléčování) 

- sociální práce a podpora (terénní forma – práce ve 

věznicích a doprovázení po výstupu z VTOS) 

- strukturovaná služba zahrnující prvky intenzivního case 

managementu 

- spolupráce s poskytovateli péče v komunitě 

- spolupráce s PMS a soudy 

- podpora jednání se zainteresovanými subjekty a 

podpora procesů k řešení adiktologické problematiky 

ve věznicích (např. s PMS, se státními zástupci aj.)     

Předpokládané dopady - zajištění adekvátní pomoci a podpory i pro klienty, kteří 

sice potřebují pomoc, ale mají překážky v jejím 

vyhledání – kontaktní práce ve výkonu trestu 

- zlepšení efektivity výkonu trestu v souvislosti se snížením 

recidivy závislosti a trestné činnosti s ní spojené 

- zlepšení dostupnosti odborné péče a služeb pro těžko 

zasažitelnou skupinu klientů 

- funkční spolupráce zúčastněných institucí a možnost 

diskuze/podpory nastavení podmínek pro klienty ve 

VTOS (př. léčba ve věznicích, forma léků, podmínečné 

propouštění apod.)  

Předpokládané finanční 

náklady  

- v rámci činnosti služeb, krajského úřadu a institucí 

- posílení úvazků – dle potřeb, podmínek pro služby a finanční 

podpory 

Předpokládané finanční 

zdroje  

Úřad vlády, dotace Evropské unie, Ústecký kraj, obce 

Stručný popis cílové 

skupiny  

- osoby závislé a závislostí ohrožené v konfliktu se 

zákonem, ve výkonu trestu odnětí svobody či ve výkonu 

alternativních trestů, osoby po výkonu trestu 

- jejich rodiče, partneři a blízcí, ex-uživatelé 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

46 
 

- pracovníci PMS a další zainteresovaní odborníci   

Potenciální realizátoři 

opatření 

- služby působící ve věznicích 

- instituce (věznice PMS, soudy, NNO) 

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- statistické údaje a informace o realizovaných aktivitách 

Časový horizont - činnost služeb ve věznicích - každoročně 

- posílení, podpora jednání k adiktologické problematice 

- průběžně do dobu platnosti strategického plánu 

 

 

8.4 Oblast koordinace 

8.4.1 Současný stav 

Ústecký kraj má zřízenou pozici protidrogového koordinátora na 0,7 úvazku, která je zařazena 

do odboru sociálních věcí na oddělení sociální práce Koordinátor je členem poradního 

orgánu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí. V rámci krajského úřadu působí 

Pracovní skupina protidrogové politiky, které se účastní zástupci sociálních a zdravotních 

služeb protidrogové prevence, zástupci za příbuzné agendy z krajského úřadu, politický 

zástupce kraje, policie, a další spolupracující subjekty. Pracovní skupina se podílí na řešení 

problematiky závislostí v kraji, pracuje na plnění strategických cílů, monitoruje situaci v kraji, 

poskytuje data z praxe, vzájemné informovanosti i sdílení zkušeností. Členy pracovní skupiny 

jmenuje Rada Ústeckého kraje, k poslední změně došlo v roce 2023.  

Ústecký kraj spolufinancuje služby pro osoby závislé a závislostí ohrožené. Podrobně byla 

podpora popsána v dokumentu a kapitole 5. Financování. Na obcích s rozšířenou působností 

zabezpečují danou problematiku tzv. místní protidrogoví koordinátoři nebo osoby pověřené 

jako kontaktní osoby pro oblast závislostí. K roku 2023 má tuto pozici zajištěnou všech 16 obcí 

s rozšířenou působností – u 6 obcí je stanovená pozice protidrogového koordinátora, dalších 

10 obcí má zajištěnou pouze kontaktní osobu. Mezi koordinátory obcí a kraje probíhá 

vzájemná komunikace a informovanost, probíhají metodická setkání a vzdělávací akce.    

 

8.4.2 SWOT analýza 

 
Silné stránky: Slabé stránky:  

 

- fungující Pracovní skupina 

protidrogové politiky Ústeckého 

kraje  

- dobrá síť služeb prevence závislostí v 

kraji a stabilita poskytovatelů služeb 

s dlouholetou zkušeností v oblasti 

(řada téměř 30 let praxe)  

- dobrá vzájemná komunikace mezi  

organizacemi činnými v prevenci 

závislostí v kraji, i navzájem s 

krajským úřadem   

- kraj má koncepční dokument pro 

prevenci závislostí  

- nedostatečné financování 

adiktologických služeb z krajského 

rozpočtu vzhledem k rozšířenosti 

problematiky a počtu fungujících 

služeb (i ve srovnání s jinými kraji)  

- nezájem některých samospráv o 

vývoj a stav drogové scény a o 

spolufinancování   

- nestabilita politického vedení – v 

případě změny zastupitelů města, 

často také změna na pohled 

a nastavení protidrogové politiky v 

obci, přidělování dotací, 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

47 
 

- krajský úřad poskytuje dotace na 

zajištění sítě protidrogových služeb = 

existence samostatného programu  

- existence pozice krajského 

protidrogového koordinátora a 

stabilita na pozici  

- vedení Ústeckého kraje podporuje 

rozvoj protidrogové politiky  

- zájem poskytovatelů služeb o 

společné řešení problémů  

- služby pro osoby závislé jsou součástí 

komunitních plánů jednotlivých měst 

a obcí   

- některá města v kraji se podílejí na 

spolufinancování služeb   

- na státní úrovni existuje konkrétní 

zodpovědná/koordinační instituce 

(Úřad vlády) - národní koncepční 

dokument pro danou problematiku, 

dotační a metodická podpora 

 

zpochybňování potřebnosti služeb, 

požadavky na zpracovávání analýz 

potřebnosti od poskytovatelů atp.  

- nedostatek odborníků (viz předchozí 

konkrétní oblasti)  

- málo funkčních koordinátorů na 

obcích, často pouze formální pozice  

- horší flexibilita/koordinace vzhledem 

k nemožnosti rozšiřovat síť služeb 

nebo jejich kapacitu (vyskytne-li se 

drogový problém v lokalitě, je 

potřeba na něj rychle zareagovat, 

vždy nelze z kapacit stávajících 

služeb) 

- absentující nebo nedostatečně 

zastoupené služby (viz předchozí 

konkrétní oblasti) 

 

Příležitosti: Hrozby (rizika):  

 

- posílení krajského dotačního 

programu  

- jasně formulovaný systém 

přerozdělování dotací zajišťující 

víceleté financování (od ústředních 

orgánů, kraj, obce)  

- motivace zapojení obcí do 

financování adiktologických služeb   

- intenzivní spolupráce a komunikace 

všech zainteresovaných organizací  

- koncepce adiktologických služeb – 

příležitost čerpat část finančních 

prostředků ze zdravotního pojištění   

- intenzivní spolupráce mezi krajem a 

obcemi v rámci prevence závislostí  

- vznik Protidrogové komise kraje    

- čerpání finanční podpory z dotací EU 

(iniciace kraje do řídících orgánů 

zajišťujících transfer a rozdělování 

peněz)   

- , medializace poskytovaných aktivit 

a jejich významu pro veřejnost  

- ustanovení koordinátorů na všech 

obcích a stabilita na pozicicích  

- spolupráce s Agenturou pro sociální 

začleňování  

- nastavená pravidla spolufinancování 

služeb z různých úrovní veřejné 

správy, povinný podíl obcí (jako 

např. v Libereckém kraji) 

 

 

 

- nejisté, jednoleté a nestabilní 

financování služeb (každoroční 

ohrožení existence, hrozba zániku 

funkčních certifikovaných služeb)   

- volby – riziko změny politické 

reprezentace na kraji a přístup 

v prevenci závislostí  

- podhodnocení pracovníků 

adiktologických služeb  

- nejednotnost metodik vykazování 

výkonů  

- rezignace poskytovatelů služeb 

(kvůli nedostatku financí, nutnosti 

neustálé obhajoby významu služeb 

u donátorů, z nedostatku odborných 

pracovníků)  

- náročná administrativa a 

byrokratizace  

- prohlubující se ekonomická a 

sociální krize společnosti  

- nekvalitně poskytované služby 

v souvislosti s odlivem odborníků 

- zrušení postu krajského 

protidrogového koordinátora  

- omezená  kompetence 

koordinátora při obhajobách 

finančních prostředků ze státních 

zdrojů z hlediska stanovení výše 

podpory (potřeba vyšší váhy 

stanoviska kraje)  

- některá nařízení a změny zákonů, 

které spíše komplikují práci a chod 

služeb, než aby vedly k pozitivní 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

48 
 

změně  

- změny v metodikách a závazných 

pravidlech/podmínkách pro čerpání 

dotací komplikují činnost (podíl 

spolufinancování apod.) 

 

8.4.3 Cíle a opatření  

Hlavní cíl strategické oblasti: 

➢ Stabilizovat a zkvalitňovat stávající systém koordinace politiky v oblasti závislostí 

a zajištění stabilní a odpovídající finanční podpory 

 

Specifické cíle: 

1. Stabilní a dostupná sít adiktologických služeb a udržení či optimalizace její finanční 

podpory  

2. Udržení a podpora efektivní koordinace a spolupráce v rámci realizace politiky 

v oblasti závislostí na horizontální a vertikální úrovni 

3. Zvýšení informovanosti veřejnosti o politice v oblasti závislostí a o významu 

adiktologických služeb 

 

Cíl 1: Stabilní a dostupná sít adiktologických služeb a udržení či optimalizace její finanční 

podpory  

Problematika nestabilního a vícezdrojového financování služeb je stálým problémem 

a vyplynula ze SWOT analýz všech oblastí strategie jako prioritní problém. Pro zajištění 

dostupné a kvalitní sítě adiktologických služeb je podstatná stabilní finanční podpora kraje i 

obcí. Spolufinancování programů z obecních rozpočtů je významné i z hlediska potřebné 

povinné spoluúčasti k dotačním programům. Pro účinnou politiku v oblasti závislostí je také 

nezbytný aktuální přehled situace v kraji, který zabezpečí pravidelný sběr dat a informací. Na 

základě dostatečných informací lze efektivně reagovat na potřeby z terénu a plánovat síť 

služeb. 

 

1. Opatření: Zajištění základní sítě adiktologických služeb v Ústeckém kraji a udržení či 

optimalizace potřebného finančního zajištění 

2. Opatření: Motivace donátorů, především obcí, k spoluúčasti na financování politiky v 

oblasti závislostí 

3. Opatření: Sběr dat a monitoring oblasti závislostí 

 

Opatření 1.1 Zajištění základní sítě adiktologických služeb v Ústeckém kraji a 

udržení potřebného finančního zajištění 

Stručný popis opatření  - definice základní a optimální sítě adiktologických služeb 

na základě analýzy potřeb realizované dle doporučení 

krajům vyplývajícího z národního dokumentu politiky 

v oblasti prevence závislostí a v souladu s Metodikou k 

praktické realizaci nástroje zajištění dostupnosti 

adiktologických služeb vytvořenou Úřadem vlády 

- podpora rozvoje sítě adiktologických služeb s ohledem 

na potřebnost pro jednotlivé cílové skupiny a regionální 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

49 
 

dostupnost 

- odpovídající finanční zajištění programů – udržení 

financování stávající sítě služeb a posílení finanční 

podpory dle definovaných potřeb (využití všech 

dostupných finančních zdrojů, kvalitní projektová 

příprava) 

- podpora mechanismů umožňujících víceleté 

financování 

- Ústecký kraj každoroční realizuje dotační programy, 

v rámci nichž lze žádat o podporu adiktologických 

služeb  

- sociální služby pro cílovou skupinu osob závislých a 

závislostí ohrožených jsou součástí základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje (definovaná 

potřebnost a splnění podmínek platné metodiky)   

Předpokládané dopady - zajištění a udržení kvalitních a dostupných služeb v kraji 

ve všech oblastech prevence závislostí, ve všech 

potřebných regionech a pro všechny potřebné cílové 

skupiny 

- získání stability pro jednotlivé programy 

- vytvoření základní a optimální sítě adiktologických 

služeb v kraji 

- snížení rizik spojených se závislostmi 

- snížení společenských nákladů souvisejících 

s problémovým užíváním drog a dalšími závislostmi 

- transparentní systém financování služeb 

-  

Předpokládané finanční 

náklady 

- dle objemu alokací finančních zdrojů/donátorů 

Předpokládané finanční 

zdroje 

dotační program Úřadu vlády, rozpočet Ústeckého kraje, 

obecní rozpočty, výzvy EU, nadace a jiné 

Stručný popis cílové 

skupiny  

- adiktologické služby  

- osoby závislé, ohrožené závislostí a jejich blízcí 

- široká veřejnost 

Potenciální realizátoři 

opatření 

- Ústecký kraj 

- adiktologické služby  

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- základní a optimální síť adiktologických služeb v kraji 

- přehled a počet služeb v základní síti sociálních služeb 

- přehled finanční podpory programů dle dostupných 

donátorů  

Časový horizont - definice sítě adiktologických služeb na základě analýzy 

potřeb v kraji – do 31. 12. 2026 

- dotační podpora ze strany ÚK – každoročně 

- podpora mechanismů víceletého financování, 

potřebného rozšíření sítě a zajištění optimálních financí - 

průběžně během platnosti strategie na základě 

uskutečněných jednání a možností finančních zdrojů 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

50 
 

 

Opatření 1.2 Motivace donátorů, především obcí, k spoluúčasti na 

financování protidrogové politiky 

Stručný popis opatření - iniciace či aktivní účast kraje na setkáních k financování 

adiktologických programů se zástupci obcí, zástupci 

centrálních orgánů, s poskytovateli služeb, setkávání 

zástupců Ústeckého kraje a zástupců samospráv pro 

prezentaci adiktologických programů a aktuální situace 

v kraji vedoucí k většímu podílu spolufinancování 

programů v kraji (např. kulaté stoly, prezentace na 

obcích) 

- aktivní zapojení kraje do procesů finanční podpory na 

centrální úrovni  

Předpokládané dopady - vyjasnění a stanovení míry spolupráce obcí v oblasti 

financování 

- větší podíl financování protidrogových programů 

obcemi 

- větší informovanost vedení obcí o aktuální situaci 

a potřebách v oblasti prevence závislostí 

 

Předpokládané finanční 

náklady 

bez nákladů – v rámci běžné činnosti realizátorů 

Předpokládané finanční 

zdroje  

- 

Stručný popis cílové 

skupiny  

- zástupci obcí  

- zástupci centrálních orgánů 

Potenciální realizátoři 

opatření 

- Ústecký kraj  

- adiktologické služby 

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- počty jednání, prezentací zástupců obcí, centrálních 

orgánů a zástupců Ústeckého kraje 

- realizovaná setkání zástupců služeb a obcí 

 

Časový horizont průběžně po dobu platnosti strategického plánu 

 

 

Opatření 1.3 Sběr dat a monitoring oblasti závislostí 

Stručný popis opatření - pravidelné roční zpracování krajské výroční zprávy 

z oblasti protidrogové politiky kraje předkládané na 

vědomí orgánům Ústeckého kraje 

- pravidelné roční průběžné vyhodnocení plnění cílů 

a opatření strategického dokumentu předkládané na 

vědomí orgánům Ústeckého kraje 

- pravidelný roční sběr dat a popis situace aktéry 

protidrogové politiky (poskytovatelé sociálních služeb) 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

51 
 

prostřednictvím závěrečných zpráv zpracovávaných 

pro donátory programů a výročních zpráv organizací  

- analýzy/studie v oblasti závislostí – zpracování analýzy 

adiktologických služeb potřeb dle Metodiky k praktické 

realizaci nástroje zajištění dostupnosti adiktologických 

služeb zpracované Úřadem vlády   

Předpokládané dopady - získání validních podkladů o situaci v oblasti závislostí 

v kraji (vývoj drogové scény, trendy, potřeby, 

poskytování služeb, koordinace, financování, 

statistická data atd.) 

- účinnější a efektivnější realizace politiky v oblasti 

závislostí 

- podpora argumentace k projektům protidrogové 

politiky předkládaným jednotlivým donátorům 

k finanční podpoře   

- podklady pro hodnocení strategických dokumentů  

Předpokládané finanční 

náklady 

- zpracování analýzy potřebnosti – odhad 200-250 tis. Kč 

- další aktivity v rámci běžné činnosti krajského úřadu a 

poskytovatelů adiktologických služeb 

- v případě výzkumné studie dle konkrétního projektu 

Předpokládané finanční 

zdroje  

- rozpočet Ústeckého kraje, případně výzvy EU, centrální 

orgány  

Stručný popis cílové 

skupiny  

 

- zástupci kraje i obcí 

- centrální orgány 

- aktéři protidrogové politikky 

- veřejnost 

Potenciální realizátoři 

opatření 

- Ústecký kraj – krajský úřad 

- poskytovatelé adiktologických služeb 

- externí subjekt realizující analýzu potřebnosti  

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory: 

- Výroční zpráva protidrogové politiky Ústeckého kraje  

- průběžné hodnocení plnění cílů a opatření strategie 

prevence závislostí Ústeckého kraje 

- závěrečné roční zprávy a výroční zprávy poskytovatelů 

sociálních služeb 

- zpráva o výstupech výzkumné studie v případě 

realizace 

Časový horizont - krajská výroční zpráva, hodnocení strategických 

dokumentů, závěrečné zprávy poskytovatelů služeb – 

každoročně po dobu platnosti strategického plánu  

- analýza potřeb adiktologických služeb – do 31. 12. 

2026 

 

 

Cíl 2: Udržení a podpora efektivní koordinace a spolupráce v rámci realizace politiky 

v oblasti závislostí na horizontální a vertikální úrovni 

Pro efektivní realizaci politiky v oblasti závislostí v kraji je podstatná koordinace aktivit na místní 

úrovni, posílení propojení všech aktérů této oblasti vzájemnou komunikaci a spoluprací 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

52 
 

(koordinační pozice na kraji, obce, instituce, služby). Je třeba usilovat o zajištění 

kompetentních osob pro politiku v oblasti závislostí na obcích III. stupně a metodicky je 

podpořit. Potřebné je odborné vzdělávání v oblasti závislostí, jak pro protidrogové 

koordinátory, tak pro další aktéry politiky v oblasti závislostí. Neméně podstatná je kvalitní 

spolupráce s centrálními orgány, které mají oblast prevence závislostí ve své gesci – předně 

se jedná o Úřad vlády a Odbor protidrogové politiky.  K plnění nastaveného cíle vedou 

následující opatření: 

 

1. Opatření: Zachování krajských koordinačních mechanismů – činnost Pracovní skupiny 

protidrogové politiky a udržení pozice krajského protidrogového koordinátora  

2. Opatření: Efektivní koordinace a spolupráce aktérů politiky v oblasti závislostí na 

horizontální a vertikální úrovni 

 

Opatření 2.1 Zachování krajských koordinačních mechanismů – činnost 

Pracovní skupiny protidrogové politiky a udržení pozice 

krajského protidrogového koordinátora  

Stručný popis opatření  - zachování činnosti Pracovní skupiny pro protidrogovou 

politiku  

- realizace pravidelných pracovních setkání  

- udržení pozice krajského protidrogového koordinátora  

Předpokládané dopady - efektivní koordinace politiky v oblasti závislostí 

- prohloubení vzájemné spolupráce a výměna informací 

mezi jednotlivými aktéry politiky  

- plnění cílů a opatření akčního plánu protidrogové 

strategie 

Předpokládané finanční 

náklady 

v rámci běžné činnosti krajského úřadu 

Předpokládané finanční 

zdroje 

-  

Stručný popis cílové 

skupiny  

-  

Potenciální realizátoři 

opatření 

- Ústecký kraj  

- subjekty zapojené do pracovní skupiny a další 

spolupracující instituce z oblasti problematiky závislostí, 

obecní úřady 

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- úvazek protidrogového koordinátora ve struktuře 

krajského úřadu 

- počet setkání pracovní skupiny a hlavní řešená témata  

- plnění jednotlivých opatření a cílů akčního plánu 

strategie prevence závislostí  

Časový horizont každoročně po dobu platnosti strategického plánu 

 

 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

53 
 

Opatření 2.2 Efektivní koordinace a spolupráce aktérů politiky v oblasti 

závislostí na horizontální a vertikální úrovni 

Stručný popis opatření - komunikace a spolupráce mezi subjekty zabývajícími 

se problematikou v kraji (v rámci krajského úřadu, s 

oblastí školství, s neziskovými organizacemi, policií aj.)   

- zajištění kompetentních pracovníků pro protidrogovou 

problematiku na obcích prostřednictvím účinné 

komunikace s vedením obcí – místní protidrogový 

koordinátor zabezpečen na všech obcích III. stupně 

- metodické vedení místních protidrogových 

koordinátorů prostřednictvím společných porad 

s krajským protidrogovým koordinátorem a vzájemné 

informovanosti a komunikace  

- realizace aktivit zaměřených na odborné vzdělávání 

aktérů, tj. protidrogových koordinátorů, poskytovatelů 

služeb a institucí a dalších pod. (účast na vzdělávání, 

pořádání odborných akcí a vzdělávacích seminářů, 

metodické stáže aj.)  

- funkční spolupráce s centrálními institucemi (přenos 

informací, kraj je zapojený do pracovních skupin 

centrálních orgánů, spolupráce na plnění cílů 

národních strategických dokumentů zaměřených na 

prevenci závislostí apod.) 

 

Předpokládané dopady - efektivní koordinace a řešení problematiky v kraji 

- funkční spolupráce aktérů politiky v oblasti závislostí na 

všech úrovních 

- vzájemná informovanost o situaci a potřebách 

v oblasti problematiky závislostí na místní, krajské 

i centrální úrovni  

- podpora odbornosti pracovníků v dané oblasti 

prostřednictvím vzdělávacích aktivit  

- sdílení dobré praxe 

- možnost ovlivnit dotační podporu z centra do kraje 

(zapojení do hodnocení krajských projektů 

podávaných do centrálních dotačních řízení a jejich 

obhajoby) 

- možnost podílet se na plnění národních akčních plánů 

z oblasti prevence 

Předpokládané finanční 

náklady 

- v rámci běžné činnosti krajského úřadu 

- finanční zdroje na úvazky místních koordinátorů závislé 

na způsobu vyřešení této pracovní pozice obcí 

Předpokládané finanční 

zdroje  

- setkání a komunikace v rámci běžné činnosti krajského 

úřadu 

- náklady na vzdělávání se budou odvíjet od potřeb           

realizace    



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

54 
 

Stručný popis cílové 

skupiny  

- vedení obcí 

- místní protidrogoví koordinátoři 

- aktéři protidrogové politiky kraje 

- centrální instituce (Úřad vlády) 

Potenciální realizátoři 

opatření 

- obce III stupně 

- Ústecký kraj  

- aktéři protidrogové politiky kraje 

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory: 

- přehled obcí se stanovenými protidrogovými 

koordinátory 

- počet realizovaných setkání a účastníků 

- počet realizovaných vzdělávacích akcí a účastníků 

- účast kraje na aktivitách Úřadu vlády 

Časový horizont každoročně po dobu platnosti strategického plánu 

 

Cíl 3: Zvýšení informovanosti veřejnosti o politice v oblasti závislostí a o významu 

adiktologických služeb 

Informovanost veřejnosti o aktivitách politiky v oblasti závislostí kraje, obcí a o činnosti 

poskytovatelů je významnou preventivní aktivitou. Intenzivní prezentace služeb je zapotřebí 

k osvětě veřejnosti v problematice závislostí a k pochopení významu jejich činnosti. Podstatná 

je prezentace služeb směrem k obcím, vzhledem k potřebnosti jejich poskytování i k potřebě 

spolufinancování.   

1. Opatření: Realizace aktivní informační politiky v kraji 

                                

Opatření 3.1 Realizace aktivní informační politiky v kraji  

Stručný popis opatření - aktivní informační politika Ústeckého kraje v oblasti 

prevence závislostí – webové stránky Ústeckého kraje, 

elektronický Katalog sociálních služeb, články v tisku, 

prezentace na akcích apod.  

- realizace odborné adiktologické konference  

- aktualizace údajů adiktologických služeb v mapě 

pomoci www.drogy-info.cz  

- osvětové a informační aktivity služeb – realizace dnů 

otevřených dveří, tiskové konference, informační 

kampaně (př. veletrhy sociálních služeb, Evropský 

testovací týden aj.) 

- prezentace služeb – na individuálních i hromadných 

setkáních (obecní úřady, zdravotnická zařízení, 

odborná setkání aj.), webové stránky, letáky, články 

v tisku apod.   

Předpokládané dopady - informovanosti veřejnosti  

- pochopení významu a akceptace adiktologických 

služeb ze strany laické veřejností i ze strany místních 

samospráv 

- vzájemná informovanost v rámci odborné obce 

- snížení stigmatizace pracovníků adiktologických služeb 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

55 
 

- ochrana veřejného zdraví  

Předpokládané finanční 

náklady 

- osvěta, informovanost – v rámci běžné činnosti 

krajského úřadu a zainteresovaných institucí 

- konference – odhad 120-150 tis. Kč 

Předpokládané finanční 

zdroje  

- Ústecký kraj 

- donátoři služeb 

Stručný popis cílové 

skupiny  

- laická a odborná veřejnost 

- místní samosprávy 

Potenciální realizátoři 

opatření 

- Ústecký kraj  

- adiktologické služby  

Předpokládané 

výstupy/hodnotící 

indikátory 

- informace zveřejňované na webových stránkách 

krajského úřadu (tiskové zprávy, aktuality apod.) 

- informace v Katalogu sociálních služeb Ústeckého 

kraje 

- realizace konference či jiné informační aktivity 

- aktualizovaná mapa pomoci 

- konkrétní aktivity organizací (akce, letáky apod.) 

Časový horizont - každoročně po dobu platnosti strategického plánu 

- konference – nejméně 2 x za dobu platnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

56 
 

Příloha 1 – Seznam zkratek 

CBD - kanabidiol 

ČR - Česká republika 

EU - Evropská unie 

HIV - virus, který může vést k AIDS (human immunodeficiency virus) 

HR - Harm Reduction princip  

KC - kontaktní centra 

KŘ PČR ÚK - Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 

KÚÚK - Krajský úřad Ústeckého kraje 

MPSV - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MŠMT - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

NMS - Národní monitorovací středisko pro drogy a závislosti 

NNO - neziskové organizace 

OPL - omamná a psychotropní látka 

PMS – Probační a mediační služba 

RVKPZ - Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

SVL - sociálně vyloučené lokality 

ŠMP - školní metodik prevence 

ŠPP - školní metodické pracoviště 

THC - delta-9-tetrahydrokanabiol 

TP - terénní programy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028  
 

 

57 
 

Příloha 2 – Seznam zdrojů 

Černý, M. (2010). Základní úrovně provádění primární prevence. In M. Miovský, L. Skácelová, 

J. Zapletalová & P. Novák (Eds.). Primární prevence rizikového chování ve školství. Tišnov: 

Sdružení SCAN. 

CHOMYNOVÁ, P., GROHMANNOVÁ, K., DVOŘÁKOVÁ, Z., ČERNÍKOVÁ, T., ORLÍKOVÁ, B., ROUS, 

Z., JAROŠÍKOVÁ, H., FRANKOVÁ, E., DÉKÁNY, L., FIDESOVÁ, H., VOPRAVIL, J. 2022. Zpráva o 

nelegálních drogách v České republice 2022 [Report on Illicit Drugs in the Czech Republic 

2022] CHOMYNOVÁ, P. (Ed.). Praha: Úřad vlády České republiky. 

Kalina, K. a kol.: 2001. Mezioborový glosář pojmů z oblasti drog a drogových závislostí. Praha. 

Úřad vlády České republiky.  

Rada Evropské unie, Generální sekretariát Rady, Akční plán EU pro oblast drog na období 

2021–2025, Úřad pro publikace Evropské unie, 2022. Dostupnost online.  Akční plán EU pro 

oblast drog na období 2021–2025 - Publications Office of the EU (europa.eu) 

Sekretariát rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky a Společnost pro návykové 

nemoci ČLS JEP. 2021. Koncepce rozvoje adiktologických služeb. Praha: Úřad vlády České 

republiky 

Sekretariát rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky a Společnost pro návykové 

nemoci ČLS JEP. 2021. Koncepce rozvoje adiktologických služeb. Praha: Úřad vlády České 

republiky 

Ústecký kraj. 2023. Výroční zpráva protidrogové politiky Ústeckého kraje za rok 2022. Odbor 

sociálních věcí Ústeckého kraje. Dostupnost online.  Výroční zprávy: Protidrogová politika: 

Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 

Ústecký kraj. 2022. Strategie prevence kriminality Ústeckého kraje 2023-2028. Odbor sociálních 

věcí Ústeckého kraje. Dostupnost online. Strategické dokumenty: Prevence kriminality: 

Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 

Ústecký kraj. 2021. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 

2022–2024. Odbor sociálních věcí Ústeckého kraje. Dostupnost online. Střednědobý plán 

rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 

Český statistický úřad. Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem. Online 

https://www.czso.cz/csu/xu 

Státní zdravotní ústav. Praha. Online  http://www.szu.cz/ Výskyt a šíření HIV/AIDS v ČR 

Webový portál Úřadu vlády, sekce protidrogové politiky -  www.vlada.cz 

 NMS. Úřad vlády ČR. Online https://www.drogy-info.cz/ 

 Vláda ČR. Politika v oblasti závislostí | Vláda ČR (vlada.cz) 



 

 

 

 

 

 

 

 

  STRATEGIE ROZVOJE CESTOVNÍHO RUCHU 

 V ÚSTECKÉM KRAJI 2021–2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Zpracovatel:  SPF Group, s.r.o. ve spolupráci s Regionální rozvojovou agenturou ÚK, a.s. 
 
   Mgr. Josef Miškovský, Ph.D. – vedoucí kolektivu 
   Mgr. Miroslav Cingl 

Mgr. Nela Hrušková 
   Mgr. Karolína Kvačková 
   Mgr. Josef Mareš 
    
 
Doba zpracování: prosinec 2020 – prosinec 2021 
Aktualizace:  prosinec 2022 – prosinec 2023 

bod 9.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 037/84R/2023



  2 
 

OBSAH 

 

Seznam tabulek, grafů, obrázků a map ............................................................................................................ 5 

Seznam zkratek ................................................................................................................................................ 8 

1 ÚVOD ..................................................................................................................... 10 

2 ANALYTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 12 

2.1 Evaluace Strategie rozvoje cestovního ruchu Ústeckého kraje 2015-2020 .......................................... 13 
2.1.1 Vyhodnocení plnění opatření, cílů, monitorovacích ukazatelů strategie ............................................ 14 

2.1.1.1 Plnění monitorovacích ukazatelů SCR ÚK 2015–2020................................................................. 16 
2.1.2 Klíčová zjištění ...................................................................................................................................... 25 

2.2 Nabídka cestovního ruchu v Ústeckém kraji ....................................................................................... 27 
2.2.1 České Švýcarsko a Šluknovsko ............................................................................................................. 29 

2.2.1.1 Atraktivity cestovního ruchu ....................................................................................................... 29 
2.2.1.2 Produkty cestovního ruchu ......................................................................................................... 35 
2.2.1.3 Infrastruktura cestovního ruchu ................................................................................................. 36 

2.2.2 Krušnohoří ............................................................................................................................................ 39 
2.2.2.1 Atraktivity cestovního ruchu ....................................................................................................... 40 
2.2.2.2 Produkty cestovního ruchu ......................................................................................................... 48 
2.2.2.3 Infrastruktura cestovního ruchu ................................................................................................. 48 
2.2.2.4 Přeshraniční turistická nabídka ................................................................................................... 52 

2.2.3 České středohoří a Podřipsko .............................................................................................................. 53 
2.2.3.1 Atraktivity cestovního ruchu ....................................................................................................... 54 
2.2.3.2 Infrastruktura cestovního ruchu ................................................................................................. 60 

2.2.4 Dolní Poohří ......................................................................................................................................... 62 
2.2.4.1 Atraktivity cestovního ruchu ....................................................................................................... 63 
2.2.4.2 Infrastruktura cestovního ruchu ................................................................................................. 67 

2.2.5 Další formy cestovního ruchu .............................................................................................................. 68 
2.2.6 Cestovní kanceláře ............................................................................................................................... 69 
2.2.7 Klíčové závěry ....................................................................................................................................... 70 

2.3 Poptávka v cestovním ruchu v Ústeckém kraji .................................................................................... 73 
2.3.1 Vývoj návštěvnosti Ústeckého kraje .................................................................................................... 73 

2.3.1.1 Počet příjezdů hostů ................................................................................................................... 73 
2.3.1.2 Počet přenocování ...................................................................................................................... 74 
2.3.1.3 Průměrný počet přenocování ...................................................................................................... 76 

2.3.2 Vývoj návštěvnosti turistických regionů Ústeckého kraje.................................................................... 78 
2.3.3 Návštěvnost vybraných cílů ................................................................................................................. 79 
2.3.4 Profil návštěvníka ................................................................................................................................. 82 

2.3.4.1 Profil domácích návštěvníků ....................................................................................................... 83 
2.3.4.2 Profil zahraničních návštěvníků ................................................................................................... 85 

2.3.5 Image kraje jako turistického regionu.................................................................................................. 86 
2.3.5.1 Hodnocení kraje obyvateli ČR ..................................................................................................... 86 
2.3.5.2 Hodnocení kraje obyvateli Saska ................................................................................................. 89 

2.3.6 Klíčové závěry ....................................................................................................................................... 91 

2.4 Stakeholder analýza ........................................................................................................................... 93 
2.4.1 Strategie Ústeckého kraje .................................................................................................................... 93 

2.4.1.1 Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027 ........................................................................ 93 
2.4.1.2 Koncepce rozvoje cykloturistiky v Ústeckém kraji ...................................................................... 95 
2.4.1.3 Cyklogenerel ................................................................................................................................ 96 



  3 
 

2.4.1.4 Strategie rozvoje kultury a kulturního dědictví ÚK na období 2021-2030 .................................. 97 
2.4.1.5 Územní studie a Krajinářsko-urbanisticko-architektonická studie jezera Milada ....................... 98 

2.4.2 Strategie rozvoje měst v Ústeckém kraji .............................................................................................. 99 
2.4.3 Destinační organizace ........................................................................................................................ 101 

2.4.3.1 Činnost destinačních organizací v ÚK ........................................................................................ 101 
2.4.3.2 Organizace, řízení a hospodaření destinačních organizací v ÚK ............................................... 103 

2.4.4 Místní akční skupiny ........................................................................................................................... 107 
2.4.5 Orgány ochrany přírody a krajiny....................................................................................................... 108 

2.4.5.1 Správa NP České Švýcarsko ....................................................................................................... 109 
2.4.5.2 Správa Chráněné krajinné oblasti Labské pískovce (AOPK ČR) ................................................. 112 
2.4.5.3 Správa Chráněné krajinné oblasti České středohoří (AOPK ČR) ................................................ 113 
2.4.5.4 Správa CHKO Lužické hory (AOPK ČR) ....................................................................................... 114 
2.4.5.5 Společná témata řešená v plánech péče ................................................................................... 117 

2.4.6 Aktéři s mimoregionální / nadregionální působností ........................................................................ 117 
2.4.6.1 Agentura CzechTourism ............................................................................................................ 118 
2.4.6.2 Lesy České republiky, s. p. ......................................................................................................... 120 
2.4.6.3 DIAMO, s.p., odštěpný závod PKÚ v Chlumci ............................................................................ 122 
2.4.6.4 Ústecko-chomutovská aglomerace ........................................................................................... 123 
2.4.6.5 Živý kraj – destinační agentura pro Karlovarský kraj, z. s. ......................................................... 123 
2.4.6.6 Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace ............................................. 124 
2.4.6.7 Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. ........................................................................ 124 
2.4.6.8 Tourismusverband Erzgebirge e.V............................................................................................. 125 
2.4.6.9 Tourismusverband Sächsische Schweiz e.V. ............................................................................. 125 
2.4.6.10 Příklady činnosti jiných destinačních organizací v Česku a v zahraničí ..................................... 126 

2.4.7 Významné plánované projekty .......................................................................................................... 130 
2.4.8 Klíčové závěry ..................................................................................................................................... 132 

2.5 SWOT analýza .................................................................................................................................. 134 
2.5.1 Nabídka v cestovním ruchu – atraktivity a atrakce ............................................................................ 135 
2.5.2 Nabídka v cestovním ruchu – infrastruktura a vybavenost ............................................................... 137 
2.5.3 Poptávka v cestovním ruchu .............................................................................................................. 138 
2.5.4 Marketing a produkty CR ................................................................................................................... 139 
2.5.5 Organizace CR, lidské zdroje a aktéři ................................................................................................. 140 

3 NÁVRHOVÁ ČÁST ..................................................................................................... 142 

3.1 Vize .................................................................................................................................................. 143 

3.2 Prioritní oblasti a opatření ............................................................................................................... 144 

3.3 Rozvoj infrastruktury a služeb .......................................................................................................... 145 
3.3.1 Opatření 1.1 Páteřní cyklotrasy ......................................................................................................... 147 
3.3.2 Opatření 1.2 Budování infrastruktury a atraktivit .............................................................................. 149 
3.3.3 Opatření 1.3 Vyšší využití stávající nabídky ....................................................................................... 152 
3.3.4 Opatření 1.4 Turistická doprava a historické tratě ............................................................................ 154 
3.3.5 Opatření 1.5 Turistické akce .............................................................................................................. 157 

3.4   Účinný marketing ........................................................................................................................... 159 
3.4.1 Opatření 2.1 Marketingová strategie ................................................................................................. 161 
3.4.2 Opatření 2.2 Marketing a image značky ............................................................................................ 163 
3.4.3 Opatření 2.3 UNESCO a další hlavní produkty ................................................................................... 165 
3.4.4 Opatření 2.4 Marketing produktů ...................................................................................................... 167 
3.4.5 Opatření 2.5 Informovanost návštěvníků v regionu .......................................................................... 169 
3.4.6 Opatření 2.6 Koordinace marketingu................................................................................................. 170 

3.5 Management a organizační zabezpečení .......................................................................................... 172 
3.5.1 Opatření 3.1 Řízení a koordinace rozvoje cestovního ruchu ............................................................. 174 
3.5.2 Opatření 3.2 Systém financování ....................................................................................................... 176 
3.5.3 Opatření 3.3 Destinační řízení ............................................................................................................ 178 
3.5.4 Opatření 3.4 Lidské zdroje ................................................................................................................. 180 



  4 
 

3.5.5 Opatření 3.5 Monitoring a data ......................................................................................................... 182 

3.6 Hlavní úkoly vyplývající ze SRCR ÚK pro jednotlivé zapojené organizace .......................................... 184 
3.6.1 Aktivity realizované vedením ÚK ....................................................................................................... 184 
3.6.2 Aktivity realizované Odborem regionálního rozvoje KÚ ÚK .............................................................. 185 
3.6.3 Aktivity realizované dalšími odbory KÚ ÚK ........................................................................................ 186 
3.6.4 Aktivity realizované destinačními agenturami ................................................................................... 187 

4 IMPLEMENTAČNÍ ČÁST ............................................................................................... 189 

4.1 Úvod ................................................................................................................................................ 190 

4.2 Plánovací cyklus ............................................................................................................................... 191 
4.2.1 Rozdělení kompetencí........................................................................................................................ 191 
4.2.2 Networking a partnerství ................................................................................................................... 193 
4.2.3 Aktualizace strategie .......................................................................................................................... 193 

4.3 Projektový cyklus ............................................................................................................................. 194 

4.4 Hodnocení a monitoring ................................................................................................................... 196 
4.4.1 Hodnocení plnění opatření ................................................................................................................ 196 
4.4.2 Monitoring indikátorů ........................................................................................................................ 197 

 



  5 
 

SEZNAM TABULEK, GRAFŮ, OBRÁZKŮ A MAP 

Obrázek 1: Aktéři zapojení do realizace strategie ................................................................................. 11 

Obrázek 2: Mapa turistických regionů v Ústeckém kraji na podkladové základní mapě ...................... 27 

Obrázek 3: Mapa turistických regionů v Ústeckém kraji s vyznačením hranic obcí .............................. 28 

Obrázek 4: Organizační struktura Destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko ......................... 128 

Obrázek 5: Konstrukce analýzy SWOT................................................................................................. 134 

Obrázek 6: Prioritní oblasti Strategie rozvoje cestovního ruchu v Ústeckém kraji ............................. 144 

Obrázek 7: Rozdělení kompetencí při realizaci SRCR .......................................................................... 191 

Obrázek 8: Postupové kroky jednotlivých fází projektového cyklu .................................................... 194 

 

Tabulka 1: Přehled výstupů / indikátorů SCR ÚK 2015-2020 ................................................................ 14 

Tabulka 2: Vývoj finanční podpory destinačních agentur ze strany ÚK (tis. Kč) ................................... 16 

Tabulka 3: Hromadná ubytovací zařízení v regionu České Švýcarsko a Šluknovsko v roce 2022 ......... 36 

Tabulka 4: Turistická informační centra v regionu České Švýcarsko a Šluknovsko v roce 2023 ........... 38 

Tabulka 5: Lyžařské areály v regionu Krušnohoří v roce 2023 .............................................................. 44 

Tabulka 6: Počet HUZ v regionu Krušnohoří dle kategorií v roce 2022 ................................................. 49 

Tabulka 7: Turistická informační centra v regionu Krušnohoří v roce 2023 ......................................... 51 

Tabulka 8: Turistické trasy jako produkty CR v Českém středohoří v roce 2023 .................................. 54 

Tabulka 9: Vybrané rozhledny v Českém středohoří............................................................................. 55 

Tabulka 10: Počet HUZ v regionu České středohoří a Podřipsko dle kategorií v roce 2022 ................. 61 

Tabulka 11: Turistická informační centra v regionu České středohoří a Podřipsko v roce 2023 .......... 62 

Tabulka 12: Počet HUZ v regionu Poohří dle kategorií v roce 2022 ...................................................... 67 

Tabulka 13: Turistická informační centra v regionu Poohří v roce 2023............................................... 68 

Tabulka 14: Vývoj počtu příjezdů hostů do HUZ v krajích 2014–2022 .................................................. 73 

Tabulka 15: Procentuální nárůst počtu příjezdů hostů do HUZ v Ústeckém kraji ................................ 74 

Tabulka 16: Počet přenocování v HUZ v krajích 2014 – 2022 ............................................................... 74 

Tabulka 17: Počet přenocování domácích návštěvníků v HUZ v krajích 2014–2022 ............................ 75 

Tabulka 18: Počet přenocování zahraničních návštěvníků v HUZ v krajích 2014-2022 ........................ 76 

Tabulka 19: Vývoj průměrného počtu přenocování v krajích 2014–2022 ............................................ 77 

Tabulka 20: Shrnutí – vývoj návštěvnosti HUZ v Ústeckém kraji v letech 2014–2022 .......................... 77 

Tabulka 21: Návštěvnost HUZ v turistických oblastech Ústeckého kraje.............................................. 78 

Tabulka 22: Lokality z ÚK umístěné mezi top 50 českými destinacemi v l. 2020 – 2022 ...................... 79 

Tabulka 23: Nejnavštěvovanější turistické cíle v Ústeckém kraji v letech 2019–2022 ......................... 80 

Tabulka 24: Počet návštěv v Ústeckém kraji, 2018–2019 ..................................................................... 83 



  6 
 

Tabulka 25: Atraktivita ústeckých turistických regionů v porovnání s obdobnými regiony v Německu
 ............................................................................................................................................................... 89 

Tabulka 26: Navrhovaná opatření měst v oblasti cestovního ruchu ..................................................... 99 

Tabulka 27: Údaje o destinační organizaci České Švýcarsko v letech 2018–22 .................................. 104 

Tabulka 28: Údaje o destinační organizaci České středohoří v letech 2018–22 ................................. 105 

Tabulka 29: Údaje o destinační organizaci Krušné hory v letech 2018–22 ......................................... 106 

Tabulka 30: Údaje o destinační organizaci Dolní Poohří v letech 2018–22 ........................................ 106 

Tabulka 31: Společné zásady omezení turismu v NP a CHKO ............................................................. 117 

Tabulka 32: Struktura členských příspěvků Sdružení cestovního ruchu Jeseníky v roce 2022 ........... 127 

Tabulka 33: Struktura příjmů Destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko v letech 2014 a 2020
 ............................................................................................................................................................. 128 

Tabulka 34: Připravované investiční projekty s dopadem na cestovní ruch ....................................... 131 

Tabulka 35: Opatření Strategie rozvoje cestovního ruchu v Ústeckém kraji ...................................... 144 

Tabulka 36: Role Ústeckého kraje u jednotlivých infrastrukturních projektů .................................... 145 

Tabulka 37: Role jednotlivých subjektů v oblasti marketingu............................................................. 159 

Tabulka 38: Role jednotlivých subjektů v oblasti rozvoje cestovního ruchu ...................................... 172 

Tabulka 39: Role a odpovědnosti v rámci projektového cyklu ........................................................... 195 

Tabulka 40: Roční průběh projektového cyklu .................................................................................... 195 

Tabulka 41: Postup při hodnocení plnění opatření ............................................................................. 196 

Tabulka 42: Typy indikátorů strategie ................................................................................................. 197 

Tabulka 43: Hlavní indikátory výstupů ................................................................................................ 197 

Tabulka 45: Indikátory výsledků a dopadů .......................................................................................... 198 

 

Graf 1: Návštěvnost vybraných úseků páteřních cyklotras, data ze sčítačů (duben – říjen 2022) ....... 82 

Graf 2: Počet návštěvníků kraje (v tis.), 2018–2019 ............................................................................. 83 

Graf 3: Věkový profil domácích návštěvníků kraje, 2018-2019 ............................................................ 84 

Graf 4: Důvody domácích návštěvníků k návštěvě Ústeckého kraje, 2018-2019 ................................. 84 

Graf 5: Aktivity domácích návštěvníků během návštěvy, 2018-2019 ................................................... 84 

Graf 6: Věkový profil zahraničních návštěvníků kraje, 2018-2019 ........................................................ 85 

Graf 7: Důvody zahraničních návštěvníků k návštěvě Ústeckého kraje, 2018-2019 ............................. 85 

Graf 8: Aktivity zahraničních návštěvníků během návštěvy, 2018-2019 .............................................. 86 

Graf 9: Spontánně uvedené nejatraktivnější regiony v ČR pro letní dovolenou ................................... 87 

Graf 10: Spontánně uvedené nejatraktivnější regiony v ČR pro zimní dovolenou ............................... 88 

Graf 11: Hodnocení pobytu v destinacích ÚK ....................................................................................... 89 

Graf 12: Srovnání české a německé strany Krušných hor a Českého Švýcarska ................................... 90 

Graf 13: Struktura příjmů a výdajů destinační agentury Mostviertel ................................................. 130 



  7 
 

 

Mapa 1: Schéma Dráhy národního parku ............................................................................................. 39 

Mapa 2: TIC v regionu Krušnohoří ......................................................................................................... 51 

Mapa 3: Počty cestovních kanceláří a cestovních agentur v databázích AČCKA a ACKČR .................... 70 

Mapa 4: Nejnavštěvovanější turistické cíle v Ústeckém kraji, rok 2022 ............................................... 81 

Mapa 5: Přehledná mapa základní sítě cyklistických tras ..................................................................... 97 

Mapa 6: Přehledná mapa místních akčních skupin v Ústeckém kraji ................................................. 108 

Mapa 7: Velkoplošná chráněná území v ÚK ........................................................................................ 109 

 



  8 
 

SEZNAM ZKRATEK 

ACKČR  Asociace cestovních kanceláří České republiky 

AČCKA  Asociace českých cestovních kanceláří a agentur 

AOPK  Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

BDČ  Brána do Čech 

CLLD  komunitně vedený místní rozvoj 

CR  cestovní ruch 

CzT  Czech Tourism 

ČR  Česká republiky 

Čs  České středohoří 

ČSÚ  Český statistický úřad 

ČŠ  České Švýcarsko 

ČR  Česká republika 

DA  destinační agentura 

DMO  organizace destinačního managementu 

DP  Dolní Poohří 

DS OHP  Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko 

ECEAT  European Centre for Ecology and Tourism 

EU  Evropská unie 

EVVO  environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

HUZ  hromadná ubytovací zařízení 

CHKO   chráněná krajinná oblast 

IC  informační centrum 

JFO  Jeseníky Film Office 

KČT  Klub českých turistů 

Kh  Krušnohoří 

KÚ ÚK  Krajský úřad Ústeckého kraje 

LČR  Lesy České republiky 

MAS  místní akční skupina 

MZCHÚ  maloplošná zvláště chráněná území 

NP ČŠ  Národní park České Švýcarsko 

NPP   národní přírodní památka 

NPR  národní přírodní rezervace 

NPÚ  Národní památkový ústav 



  9 
 

NS  naučná stezka 

OP  operační program 

ORR  odbor regionálního rozvoje 

PKÚ  Palivový kombinát Ústí, s.p. 

PR  přírodní rezervace 

SCLLD  strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

SF EU  Strukturální fondy Evropské unie 

SRCR  strategie cestovního ruchu 

SCR ÚK   Strategie cestovního ruchu Ústeckého kraje 

SLDB  sčítání lidu, domů a bytů 

TIC  turistické informační centrum 

ÚK  Ústecký kraj 

ÚRCB  Ústí Region Convention Bureau 

ÚSES  územní systém ekologické stability 

VDB ČSÚ Veřejná databáze Českého statistického úřadu 

 

 

  



  10 
 

1 ÚVOD 

  



  11 
 

Strategie cestovního ruchu (SCR) byla zpracována v roce 2021 pro návrhové období 2021–26. V roce 
2023 proběhla aktualizace, v jejímž rámci bylo návrhové období upraveno na 2021–27. V úrovni vize 
sahá návrhové období dále do období 10–20 let. Nositelem strategie je Ústecký kraj, resp. Krajský úřad 
Ústeckého kraje. V rámci KÚ ÚK je klíčovým odborem pro realizaci strategie Odbor regionálního 
rozvoje, dokument však počítá také s participací dalších odborů, které vyvíjejí činnost v oblasti 
dopravy, památkové péče, odborného vzdělávání či propagace kraje. V dokumentu jsou navrženy také 
aktivity, které předpokládají zapojení dalších subjektů, zvláště pak destinačních organizací, které se 
v minulých dvou dekádách postupně etablovaly ve všech čtyřech turistických regionech. 

Strategie se dělí do několika hlavních kapitol: analytické, návrhové a implementační. 

Analytická část přináší vyhodnocení předchozí strategie z pohledu věcného pokroku realizace 
navržených opatření a poté systematický rozbor nabídky v cestovním ruchu, poptávky v cestovním 
ruchu a oproti předchozí strategii také výrazně rozšířenou analýzu stakeholderů. Shrnutí analytických 
závěrů je provedeno metodou SWOT. 

Návrhová část obsahuje ucelený soubor cílů a aktivit. Na abstraktní úrovni ji zastřešuje vize rozvoje 
cestovního ruchu v Ústeckém kraji. Následně je pak zpracována sada opatření ve třech základních 
oblastech: organizace, marketing a infrastruktura cestovního ruchu. 

Realizace navržených opatření předpokládá zapojení dalších subjektů vedle Ústeckého kraje, který je 
nositelem strategie, a to s následujícím rámcovým rozdělením rolí. 

• Ústecký kraj: SRCR přímo definuje úkoly a projekty. 

• Destinační agentury: SRCR definuje způsob fungování a rámec činnosti, ponechává jim 
částečnou autonomii při výběru náplně činnosti (marketingové nástroje apod.). 

• Další aktéři (města a obce, vlastníci a provozovatelé atraktivit CR, provozovatelé služeb v CR): 
ÚK nemá přímý nástroj k jejich ovlivnění, SRCR doporučuje způsoby jejich zapojení a 
koordinace. 

Obrázek 1: Aktéři zapojení do realizace strategie 

 

Implementační část těmto subjektům přesněji určuje role při realizaci strategie. Popisuje také klíčové 
skupiny procesů, které je třeba pro úspěšné naplnění strategie zajistit, zejména pak projektový cyklus, 
plánovací cyklus a monitoring. 



  12 
 

2 ANALYTICKÁ ČÁST 



  13 
 

2.1 EVALUACE STRATEGIE ROZVOJE CESTOVNÍHO RUCHU 

ÚSTECKÉHO KRAJE 2015-2020 

Evaluace dosavadní Strategie rozvoje cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2015-2020 (dále SCR ÚK) 
hodnotí realizaci jednotlivých navržených opatření a naplňování cílů strategie a tím tvoří podklad pro 
následnou aktualizaci SCR ÚK na období 2021-26. Tato část vychází ze zpracované mid-term evaluace 
z r. 2018. 

Naplňování opatření, cílů a monitorovacích ukazatelů strategie je hodnoceno na základě desk research 
informačních zdrojů a dle informací poskytnutých pracovníky oddělení cestovního ruchu KÚ ÚK. 
V závěru jsou představena hlavní zjištění z evaluace. 

 

 

  



  14 
 

2.1.1 Vyhodnocení plnění opatření, cílů, monitorovacích ukazatelů 
strategie 

Hodnocení plnění Strategie rozvoje cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2015–2020 (dále SCR ÚK) 
vychází z plnění výstupů opatření a plnění indikátorů navržených v SCR ÚK. SCR ÚK je zpracována ve 
třech úrovních (priorita / opatření / výstup), přičemž k výstupům jsou přiřazeny indikátory. Plnění SCR 
ÚK je tedy sledováno jednak na úrovni realizovaných aktivit (plnění opatření), jednak na úrovni plnění 
indikátorů. 

Tabulka 1: Přehled výstupů / indikátorů SCR ÚK 2015-2020 

Priorita Opatření Výstup / Indikátor 

1: Organizační 
zabezpečení 
rozvoje 
cestovního 
ruchu 

1.1: Další rozvoj a 
stabilizace 
destinačního řízení 

1.1.1 Objem finančních prostředků vyplácených 
destinačním agenturám ze strany ÚK ve výši 1,5 mil. Kč 
ročně 

1.1.2 Každoroční příjmy každé DA/destinačního fondu ve 
výši nejméně 3 mil. Kč 

1.1.3 Dlouhodobě jasné nastavené rozhraní mezi 
činnostmi ÚK a DA při rozvoji cestovního ruchu 

1.2: Rozšíření okruhu 
subjektů zapojených 
do řízení rozvoje 
cestovního ruchu 

1.2.1 - 5 statutárních měst zapojených (nejlépe 
organizačně, personálně i finančně) do jednotlivých DA 
prostřednictvím destinačních fondů, případně jiné formy 
spolupráce při rozvoji CR 

1.2.2 Objem finančních prostředků, jimiž přispívají 
subjekty mimo ÚK do destinačních fondů 

1.2.3 Objem prostředků, s nimiž hospodaří destinační 
fondy v jednotlivých turistických regionech ÚK 

1.2.4 Počet subjektů zapojených do činnosti destinačních 
fondů v jednotlivých turistických regionech ÚK 

1.3: Monitoring a sběr 
dat na podporu řízení 
rozvoje cestovního 
ruchu 

1.3.1 Zavedený systém sběru a vyhodnocování dat o CR 
dle výše uvedených parametrů 

1.3.2 Změna regionálního členění statistických dat o CR 
v ÚK na 4 turistické regiony (České Švýcarsko, České 
středohoří, Dolní Poohří, Krušné hory) v databázích ČSÚ 
a ČCCR – CzechTourism 

1.4: Zvýšení 
kvalifikovanosti a 
kompetencí 
pracovníků 
v cestovním ruchu 

1.4.1 Zavedený systém pravidelných studijních cest pro 
pracovníky v CR (např. každoročně 4 studijní cesty či 
exkurze, tj. jedna do každého ze 4 turistických regionů 
ÚK) 

1.4.2 Realizace 3 vzdělávacích a/nebo rekvalifikačních 
programů v odvětví CR (za období 5 let) 

1.4.3 - 100 pracovníků v odvětví CR, kteří se zúčastnili 
vzdělávacího nebo rekvalifikačního kurzu 



  15 
 

Priorita Opatření Výstup / Indikátor 

1.5: Finanční podpora 
rozvoje cestovního 
ruchu 

1.5.1 Dlouhodobě fungující podpora kraje směrem k DA 
(1,5 mil. Kč roční podpora) 

1.5.2 Dlouhodobě fungující podpora vybraných akcí 
cestovního ruchu (5 mil. Kč roční podpora) 

1.5.3 Dlouhodobě fungující podpora turistického značení 
KČT (500 tis. Kč roční podpora) 

1.5.4 Dlouhodobě fungující turistická autobusová a 
železniční doprava 

1.5.5 Zavedená lodní turistická doprava na Labi 

1.5.6 Každoroční grantový program na podporu provozu 
TIC (1 mil. Kč roční podpora) 

2: Efektivní 
marketing 
cestovního 
ruchu 

2.1: Rozvoj 
marketingové značky 
„Brána do Čech“ 

2.1.1 Portál „Brána do Čech“ na prvním místě při zadání 
klíčových slov při vyhledávání turistických informací o ÚK 
v internetových vyhledávačích 

2.1.2 Značka „Brána do Čech“ uvedená ve všech 
marketingových kampaních ÚK i jednotlivých turistických 
regionů prostřednictvím DA 

2.2: Koordinace 
marketingové činnosti 

2.2.1 Vytvořený systém sdílení turistických informací 
a aktualit a distribuce informačních materiálů mezi TIC 
v ÚK a s vybranými TIC mimo ÚK 

2.2.2 Vytvořený systém automatického sdílení informací 
a aktualit mezi jednotlivými weby (Brána do Čech, weby 
turistických regionů, příp. další) vč. „kalendáře akcí“ 

2.3: Realizace 
celokrajských 
produktů cestovního 
ruchu 

2.3.1 - 3 realizované imagové kampaně Ústeckého kraje 

2.3.2 Marketingově rozvinuté celokrajské produkty CR 

2.3.3 Pravidelná účast kraje na omezeném počtu veletrhů 
a výstav 

2.3.4 Navázaná spolupráce v oblasti rozvoje a marketingu 
CR (stáže, společná jednání, exkurze apod.) s nejméně 
1 zahraničním strukturálně postiženým regionem 

2.4: Realizace 
regionálních produktů 
cestovního ruchu 

2.4.1 - 20 realizovaných marketingových kampaní na 
podporu výše uvedených regionálních témat/produktů 

2.4.2 Marketingově rozvinuté regionální produkty/témata 
CR 

3: Rozvoj 
infrastruktury 
cestovního 
ruchu 

3.1: Rozvoj páteřních 
cyklotras 

3.1.1 Dobudovaná síť páteřních cyklotras ÚK (Cyklotrasa 
Ohře, Labská stezka, Cyklotrasa Ploučnice, Krušnohorská 
magistrála) vč. doprovodné infrastruktury 

3.2: Realizace dalších 
infrastrukturních 
priorit kraje 

3.2.1 Dobudovaná infrastruktura pro prioritní krajské a 
regionální produkty/témata rozvoje CR 



  16 
 

Priorita Opatření Výstup / Indikátor 

3.3: Podpora rozvoje 
turistických tras 

3.3.1 Realizované turistické trasy 

V první části je podán přehled plnění jednotlivých výstupů a indikátorů ve struktuře dle SCR. Ve druhé 
části následuje souhrnné vyhodnocení a doporučení k jednotlivým prioritám a opatřením strategie. 

2.1.1.1 Plnění monitorovacích ukazatelů SCR ÚK 2015–2020 

1.1.1 Objem finančních prostředků vyplácených destinačním agenturám ze strany ÚK ve výši 1,5 mil. 
Kč ročně 

Tabulka 2: Vývoj finanční podpory destinačních agentur ze strany ÚK (tis. Kč) 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Poskytnuto celkem 3600 3 750 4000 6000 8000 10000 8000 

v tom na 1 DA 900 937,5 1000 1500 2000 2500 2000 

Zdroj dat: Závěrečné účty Ústeckého kraje 2014-2020, Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2021 

Pozn.: Částka na rok 2021 je ve výši schválené v návrhu rozpočtu ÚK s tím, že ze strany kraje bude snaha o dofinancování na 
úroveň minimálně odpovídající roku 2020. 

Ve sledovaném období se finanční podpora destinačních agentur (DA) průběžně zvyšovala, cílové 
hodnoty bylo dosaženo v roce 2017. V následujících letech byla podpora DA dále zvýšena. Po výpadku 
příjmů veřejných rozpočtů v souvislost s pandemií Covid-19 zatím není jisté, že se podaří dodržet 
plánovanou výši podpory v roce 2021. Problémem je, že finanční podpora DA nemá dlouhodobý ráz. O 
její výši se rozhoduje každoročně v rámci přípravy krajského rozpočtu, není tedy předem známa, což 
omezuje DA při dlouhodobém plánování. Navíc se podpora poskytuje formou grantových soutěží, což 
pro DA znamená nutnost projít schvalovacím procesem, přičemž finanční prostředky dostanou na účet 
až po ukončení hodnocení, tzn. v březnu, a první dva měsíce roku musejí hradit svůj provoz z přebytků 
minulých let. 

Cíl je naplňován. Pro provoz DA by byla vhodnější forma víceleté podpory. 

1.1.2 Každoroční příjmy každé DA/destinačního fondu ve výši nejméně 3 mil. Kč 

DA Dolní Poohří: Roční příjmy se pohybují okolo hranice 3 mil. Kč (v roce 2019 stouply na cca 3,3 mil.). 
DA České Středohoří: Příjmy mají rostoucí tendenci, v posledních letech přesahují hranici 3 mil. Kč (rok 
2018: 3,34 mil. Kč, 2019: 4,99 mil. Kč). DA Krušné hory: Celkové příjmy rostou, v roce 2019 dosáhly 4,36 
mil. Kč. U všech těchto tří DA se postupně navyšuje podíl příjmů i z dalších zdrojů než od Ústeckého 
kraje. Jedná se především o příspěvky dalších aktérů (města, obce, částečně firmy), případně o příjmy 
za služby poskytované DA. Provozní dotace od ÚK však je stále hlavním zdrojem příjmů, bez kterého 
by DA nebyly životaschopné (v roce 2019 činila provozní dotace od ÚK 2,5 mil. Kč pro každou DA). 

S vyššími příjmy hospodaří DA České Švýcarsko, především proto, že je součástí o.p.s. České Švýcarsko, 
která získává finanční prostředky z účasti v dotačních programech a z výnosů vlastní činnosti. Na 
druhou stranu má však širší okruh působnosti než pouze destinační management. V roce 2019 měla 
o.p.s. České Švýcarsko provozní dotace 4,64 mil. Kč, přijaté příspěvky 55 tis. Kč, tržby za vlastní výkony 
8,46 mil. Kč a ostatní výnosy 1,78 mil. Kč. 

Destinační fond mají zřízený DA Dolní Poohří a České Švýcarsko. 

Roční příjmy DA přesahují hranici 3 mil. Kč. S výjimkou DA České Švýcarsko však 50 – 75 % těchto 
příjmů představuje dotace od Ústeckého kraje. 



  17 
 

1.1.3 Dlouhodobě jasně nastavené rozhraní mezi činnostmi ÚK a DA při rozvoji cestovního ruchu 

Zaměření a odpovědnosti činností ÚK a DA jsou po letech spolupráce ustálené. DA se soustředí 
především na lokální management a lokální produkty, ÚK se soustředí na celkový management CR 
a celokrajské produkty. Jasně dané jsou i územní hranice činnosti jednotlivých DA. Případné nejasnosti 
se řeší ad hoc, mj. na pravidelných jednáních. Byly takto úspěšně vyřešeny překryvy u páteřních 
cyklostezek (Labská stezka: v kompetenci DA České Středohoří, cyklostezka Ohře: DA Dolní Poohří). 
Bude nutné řešit s Karlovarským krajem oblast Krušných hor jako celku, především po jejich zápisu do 
seznamu UNESCO. 

Rozhraní činností je nastavené dobře, nejasnosti se průběžně řeší. Úkolem do budoucna je 
spolupráce přes hranice kraje, především v oblasti Krušných hor. 

1.2.1 - 5 statutárních měst zapojených (nejlépe organizačně, personálně i finančně) do jednotlivých 
DA prostřednictvím destinačních fondů, případně jiné formy spolupráce při rozvoji CR 

Spolupráce statutárních mest s DA je spíše omezená a především v rovině finančních příspěvků. 
Vzhledem k rozpočtům těchto měst jsou příspěvky spíše nízké. 

• Děčín: Člen destinačního fondu České Švýcarsko, od roku 2017 omezil příspěvek na 50 tis. Kč 
/ rok (dříve 100 tis. Kč). 

• Ústí nad Labem: V rámci DA České Středohoří pasivní. 

• Most: Velmi omezená podpora DA Krušné hory (cca 10 tis. Kč / rok). 

• Teplice: Nejsou zapojeny v DA, realizují vlastní marketing. 

• Chomutov: Velmi omezená podpora DA Krušné hory (cca 20 tis. Kč / rok). 

Město Děčín je zapojeno do destinačního fondu, avšak s poměrně nízkým příspěvkem. Ústí n. L., 
Teplice, Most a Chomutov spadají do oblasti DA bez zřízeného destinačního fondu. Navíc se tato 
města soustředí na vlastní marketing a jejich spolupráce s DA je velmi nízká. Vyšší podpora ze strany 
středně velkých měst je v Dolním Poohří. 

1.2.2 Objem finančních prostředků, jimiž přispívají subjekty mimo ÚK do destinačních fondů 

Destinační fond mají zřízen DA České Švýcarsko a Dolní Poohří. Přispěvateli destinačního fondu 
Českého Švýcarska jsou města a obce (zejména Krásná Lípa) a firmy. Příjmy destinačního fondu 
Českého Švýcarska se pohybují na úrovni 800 tis. Kč ročně (bez příspěvku ÚK).  

Do destinačního fondu Dolního Poohří přispívají významnou měrou Kadaň, Klášterec nad Ohří, Žatec a 
Louny (každé po 200 tis.). Subjekty mimo ÚK přispívají do destinačního fondu Dolního Poohří celkem 
cca 1,5 mil. Kč ročně, z toho zhruba polovina je tedy příspěvek těchto měst. Jejich podpora trvá i v roce 
2021. 

Další dvě DA (Krušné hory a České středohoří) nezřídily destinační fond, nicméně i ony dlouhodobě 
pracují s příjmy od měst, obcí a firem. DA České Středohoří je intenzivně podporována městem 
Litoměřice (příspěvek 750 tis. Kč v roce 2020 i 2021). Spolupráci s městy nebo komerčními partnery 
řeší na bázi smlouvy o reklamě nebo partnerství na konkrétní projekt nebo aktivitu. 

DA Krušné hory má příspěvky od některých subjektů ve výši nižších stovek tis. Kč (např. město Litvínov, 
Unipetrol).   

Destinační fond mají pouze DA České Švýcarsko a Dolní Poohří. Do destinačního fondu Českého 
Švýcarska přispívají subjekty mimo ÚK cca 800 tis. Kč ročně, do destinačního fondu Dolního Poohří 
pak cca 1,5 mil. Kč ročně. Ostatní DA využívají příspěvky jinou formou než skrze destinační fond. 



  18 
 

1.2.3 Objem prostředků, s nimiž hospodaří destinační fondy v jednotlivých turistických regionech 
ÚK 

Pouze DA České Švýcarsko a Dolní Poohří získávají příspěvky skrze destinační fond. Příjmy destinačního 
fondu Českého Švýcarska se pohybují na úrovni 800 tis. Kč ročně bez příspěvku ÚK, s příspěvkem ÚK je 
to cca kolem 3 mil. Kč ročně (dle výše příspěvku v daném roce). 

Příjmy destinačního fondu Dolního Poohří se pohybují ve výši cca 3,5 mil. Kč ročně (vč. příspěvku ÚK). 

Nižší příjmy fondu u DA České Švýcarsko souvisí s odlišnou náplní činnosti. DA je součástí o.p.s. České 
Švýcarsko s relativně velkým personálním a finančním zázemím. Větší projekty a aktivity, mj. zaměřené 
na rozvoj atraktivit cestovního ruchu, realizuje právě o.p.s. Destinační fond slouží především pro 
spolupráci s menšími aktéry (typicky poskytovatelé ubytovacích a stravovacích služeb) v území. 

Destinační fond mají pouze DA České Švýcarsko a Dolní Poohří. Destinační fond Českého Švýcarska 
má roční příjmy cca 3 mil. Kč, destinační fond Dolního Poohří pak cca 3,5 mil. Kč ročně (včetně 
příspěvků ÚK, který je zásadní pro výši prostředků v destinačním fondu obou DA). 

1.2.4 Počet subjektů zapojených do činnosti destinačních fondů v jednotlivých turistických regionech 
ÚK 

Destinační fond mají pouze DA České Švýcarsko a Dolní Poohří. Počet členů destinačního fondu DA 
České Švýcarsko kolísá, vrcholu dosahoval tento počet v letech 2014 – 2015 (cca 110 členů). Po zvýšení 
poplatku za členství ve fondu o 15 % v roce 2016 se počet snížil na cca 80 subjektů. V případě Dolního 
Poohří je do destinačního fondu zapojeno 13 stálých subjektů, přičemž v kategorii „Vizionáři“ jsou to 
Ústecký kraj a města Žatec, Louny, Kadaň a Klášterec nad Ohří. 

Destinační fond mají pouze DA České Švýcarsko a Dolní Poohří. V prvním je cca 80 přispěvatelů a ve 
druhém 13 přispěvatelů. 

1.3.1 Zavedený systém sběru a vyhodnocování dat o CR dle výše uvedených parametrů 

Opatření spočívá v pravidelném sběru a vyhodnocování dat o cestovním ruchu. Záměrem bylo: 

• Každoroční sběr dat poskytovaných různými subjekty bez nutnosti vlastního šetření  
(např. data o kapacitách a návštěvnosti HUZ, data o návštěvnosti turistických cílů, apod.). 

• Průzkumy mezi návštěvníky, které se mají konat jednou za 3 roky. 
• Zpracování odborné analytické studie, cca 1 za 6 let. 
• Zhodnocení výsledků SLDB (1 za 10 let).  

Sběr dat ze strany Ústeckého kraje probíhá, avšak ne v šíři a v systematičnosti, jak bylo plánováno. 
V roce 2017 si nechal ÚK externě zpracovat analýzu všech dostupných dat z oblasti CR. Kraj získává 
pravidelně data ze sčítačů provozu na cyklostezkách. Sleduje data zveřejňovaná agenturou 
CzechTourism. Aktivitou DA České Středohoří a Nadace Partnerství bylo zpracováno šetření / studie 
o ekonomickém přínosu Labské stezky. Neprobíhají však průzkumy zjišťující názory, potřeby 
a preference návštěvníků kraje včetně jejich sociodemografického profilu. 

Každoročně (průběžně) kraj sbírá data, k nimž není nutné vlastní šetření. Nerealizují se pravidelná 
šetření mezi návštěvníky kraje. 

1.3.2 Změna regionálního členění statistických dat o CR v ÚK na 4 turistické regiony (České Švýcarsko, 
České středohoří, Dolní Poohří, Krušné hory) v databázích ČSÚ a ČCCR – CzechTourism 

Obsahem opatření byla změna v rajonizaci turistických oblastí ČR, pro které jsou každoročně 
zveřejňována data o kapacitách a návštěvnosti HUZ. Ve spolupráci agentury CzechTourism a krajů bylo 
toto opatření splněno. 

Opatření je splněno. Údaje jsou k dispozici na www.tourdata.cz. 



  19 
 

1.4.1 Zavedený systém pravidelných studijních cest pro pracovníky v CR (např. každoročně 4 studijní 
cesty či exkurze, tj. jedna do každého ze 4 turistických regionů ÚK) 

Aktivity v této oblasti realizují některé destinační agentury. DA České Švýcarsko pořádá výjezdy do 
saského příhraničí s cílem seznámit členy destinačního fondu s fungováním tamní turistické 
infrastruktury a služeb. DA Dolní Poohří realizuje program výletů pro pracovníky informačních center. 
Na krajské úrovni však systém studijních cest zaveden není. Ústecký kraj však tuto aktivitu nadále 
považuje za významnou. 

Systém pravidelných studijních cest nebyl zaveden. V omezené míře realizují studijní cesty jednotlivé 
DA. 

1.4.2 Realizace 3 vzdělávacích a/nebo rekvalifikačních programů v odvětví CR (za období 5 let) 

Certifikované vzdělávací nebo rekvalifikační programy v odvětví CR nebyly realizovány. Proběhla dvě 
větší školení s tématy práce se sociálními sítěmi a propagace na webu. Školení byla konána jako určitá 
forma odměny pro subjekty, které spolupracují s ÚK. Dílčí vzdělávací aktivity realizují jednotlivé DA v 
rámci své destinace a pro své partnery. 

Byl připraven velký tříletý projekt financovaný z OP Lidské zdroje. Nositelem projektu měla být 
agentura CzechTourism, v roli partnera Ústecký kraj. Projekt byl plánován na období 2019 – 2021, kvůli 
pandemii COVID-19 však nositel projektu z jeho realizace odstoupil. 

Cíl není naplňován. Ze strany ÚK však trvá zájem o tuto aktivitu. 

1.4.3 - 100 pracovníků v odvětví CR, kteří se zúčastnili vzdělávacího nebo rekvalifikačního kurzu 

Souvisí s předchozím indikátorem. Vzdělávací a rekvalifikační akce neprobíhaly, počet účastníků je tedy 
0. 

Cíl není naplňován. 

1.5.1 Dlouhodobě fungující podpora kraje směrem k DA (1,5 mil. Kč roční podpora) 

Viz indikátor 1.1.1. Plánovaná výše podpory 1,5 mil. Kč / rok pro každou DA byla dosažena v roce 2017. 
Od té doby se podpora stabilně navyšovala. Pro rok 2021 je zatím podpora nižší (1 mil. Kč pro každou 
DA) se záměrem následného zvýšení této částky. 

Cíl je naplňován. 

1.5.2 Dlouhodobě fungující podpora vybraných akcí cestovního ruchu (5 mil. Kč roční podpora) 

Akce byly podporovány v rámci programu Rodinné stříbro, což jsou akce s obvykle velkou návštěvností, 
pravidelně pořádané v Ústeckém kraji. V rámci rozpočtu kraje se jedná o položku Významné kulturní 
akce ÚK v působnosti kanceláře hejtmana. Celková podpora těchto akcí je významně vyšší, než 
plánovaných 5 mil. Kč (rok 2019: 10,7 mil. Kč), navíc další podpora je poskytována individuálně skrze 
Fond kraje. Do souboru je však zahrnuto množství akcí (25-28), prostředky se tedy rozmělňují a 
nedosahují plánovaných 5 mil. Kč na akci. 

Cíl je kvantitativně naplňován, avšak podpora se tříští mezi velký počet akcí. 

1.5.3 Dlouhodobě fungující podpora turistického značení KČT (500 tis. Kč roční podpora) 

Podpora turistického značení KČT je také financována z krajských prostředků. Podpora se pravidelně 
pohybuje v úrovni 500 – 600 tis. Kč / rok (600 tis. Kč schváleno pro rok 2021). 

Cíl je naplňován. 

1.5.4 Dlouhodobě fungující turistická autobusová a železniční doprava 

Ústecký kraj objednává autobusové i železniční linky turistické dopravní obslužnosti. Jedná se o linky 
vlakové, lodní a autobusové. 



  20 
 

Vlakové linky: 

Ústecký kraj aktuálně objednává 8 turistických vlakových linek: 

• T1 Kamenický motoráček (Česká Kamenice – Kamenický Šenov) 
• T2 Vlak národního parku (Krásná Lípa/Rumburk - Mikulášovice) a Brtnický cyklovlak (Děčín - 

Mikulášovice) 
• T3 Zubrnický motoráček (Ústí nad Labem – Zubrnice) 
• T4 Středohorský motoráček (Lovosice – Chotiměř) 
• T5 Podřipský motoráček (Libochovice – Roudnice nad Labem) 
• T6 Doupovský motoráček (Kadaň-Prunéřov – Podbořany) 
• T7 Vejprtská horská dráha (Chomutov – Vejprty – Cranzahl) 
• T8 Moldavská dráha (Ústí nad Labem / Most – Moldava v Krušných horách) 
• T9 Mikulášovický expres (Liberec – Žitava – Rybniště – Mikulášovice) 
• T10 Lužická střela (Praha – Mladá Boleslav – Česká Lípa – Jedlová – Mikulášovice) 
• T11 Podkrušnohorský motoráček (Kozí dráha; Děčín – Jílové – Libouchec – Telnice) 
• T32 autobusová linka Zubrnice, žel. st. - Úštěk, nám. (v původní trase železniční trati) 

Jedná se zpravidla o linky na železničních tratích, kde není objednávána základní dopravní obslužnost 
a které mají význam pro turistickou dopravu. Vzhledem k nepravidelnému provozu na většině těchto 
tratí a jejich zhoršenému technickému stavu jsou tyto tratě ohrožené případným přerušením provozu, 
či úplným zrušením. 

Trať Most – Lovosice (tzv. Švestková dráha) byla obnovena soukromým vlastníkem – společností AŽD 
Praha. Nevyřešená je budoucnost „Kozí dráhy“ (železniční trať 132 Děčín – Oldřichov). 

Autobusové linky: 

Turistické autobusové linky pokrývají především přírodní atraktivity Ústeckého kraje (České Švýcarsko, 
Krušné hory, České středohoří), přičemž zpravidla umožňují přepravu jízdních kol. Tyto linky tak slouží 
pěším turistům i cykloturistům, pro které mají význam především přepravou kol do vrcholových partií 
Krušných hor.  V turistickém režimu s moderními dopravními prostředky je v rámci DÚK provozováno i 
několik dalších linek: 585 Jirkov - Oberwiesenthal, 584 Jirkov – Boží Dar, 435 Česká Kamenice – 
Schmilka, 434 Děčín – Jetřichovice – Krásná Lípa. 

Cíl je naplňován. Je třeba průběžně řešit technický stav železničních tratí. 

1.5.5 Zavedená lodní turistická doprava na Labi 

V rámci turistické dopravy objednává Ústecký kraj dopravu na lodních linkách: 

• T91 Ústí nad Labem – Litoměřice 
• T92 Ústí nad Labem – Hřensko / Bad Schandau 
• T93 Litoměřice – Terezín 

Lodní linky fungují v režimu víkendového provozu. Pochopitelně jsou závislé na splavnosti Labe. 

Cíl je naplňován. 

1.5.6 Každoroční grantový program na podporu provozu TIC (1 mil. Kč roční podpora) 

Grantový program nebyl zaveden. Zřizovateli většiny TIC jsou města, hradí převážnou většinu nákladů 
na jejich provoz, což je přitom pro rozpočty měst únosný výdaj. Problémy mají pouze soukromá TIC, 
případně TIC provozovaná v menších obcích. 

Cíl není naplňován, nicméně provoz TIC zabezpečují jejich zřizovatelé – města. 



  21 
 

2.1.1 Portál „Brána do Čech“ na prvním místě při zadání klíčových slov při vyhledávání turistických 
informací o ÚK v internetových vyhledávačích 

Při zadání obecných klíčových slov spojených s turistickými informacemi o Ústeckém kraji se portál 
„Brána do Čech“ se na čelných pozicích internetových vyhledávačů nezobrazuje. Je nutné zadat přímo 
název portálu. Sousloví „Brána do Čech“ není všeobecně asociováno s Ústeckým krajem jako celkem, 
používá se jen pro jednu jeho geografickou část. Dalším důvodem slabé pozice portálu je, že většina 
návštěvníků vyhledává informace o konkrétních oblastech nebo lokalitách v kraji (například České 
Švýcarsko, Krušné hory, Litoměřice aj.), málokdy je cílem turistické návštěvy obecně Ústecký kraj. 

Ústecký kraj plánuje redesign a zjednodušení portálu Brána do Čech. Ten by tak následně sloužil 
především k tvorbě pozitivní image kraje, zatímco nabídku konkrétních turistických informací by 
poskytovaly webové stránky jednotlivých destinací. 

Pozice portálu „Brána do Čech“ ve vyhledávačích je dlouhodobě nepříznivá. Portálu se nedaří dostat 
do popředí vyhledávačů, resp. pokud zájemci o informace neznají název portálu, prakticky ho nemají 
možnost nalézt. Značka Brána do Čech není pro potenciální návštěvníky, kteří tuto značku neznají, 
geograficky návodná.  Možná by bylo vhodné portál více provázat s geografickou terminologií. Totéž 
platí i u zahraničních návštěvníků. Pro jejich podchycení by bylo vhodné zřídit geograficky návodné 
internetové adresy, z nichž by fungovalo automatické přesměrování na portál Brána do Čech (např. 
www.navstivteusteckykraj.cz, www.visitnorthwestbohemia.cz, www.nordwestbohmen.cz, apod.). 
Portál Brána do Čech má být nově především rozcestník na weby jednotlivých DA, které mají lepší 
možnosti prezentace (mohou tam mít komerční prezentace apod.). Portál bude propagovat jen top 
produkty a prostřednictvím atraktivních fotek a videí bude tvořit pozitivní image ÚK jako destinace.  

V posledních letech se zlepšila webová prezentace jednotlivých DA. Jejich pozice při internetovém 
vyhledávání je však různá: 

• České Švýcarsko: zobrazuje se jako jeden z prvních odkazů. 
• Dolní Poohří: zobrazuje se jako jeden z prvních odkazů; je však otázkou, nakolik je „dolní 

Poohří“ vnímáno jako jeden turistický cíl, tedy nakolik návštěvníci regionu zadávají do 
vyhledávačů právě toto slovní spojení. 

• Krušné hory: zobrazuje se na cca 5. místě mezi stránkami zaměřenými na plánování turistiky 
v Krušných horách. Důvodem je jednak obecnost názvu, jednak existence starších, již 
zavedených portálů věnovaných této oblasti. 

• České středohoří: portál věnovaný destinaci se zobrazuje na předních místech; je oddělený od 
portálu věnovaného destinační agentuře. 

Cíl není naplňován. Značka Brána do Čech není pro potenciální návštěvníky geograficky návodná, 
proto turistické informace o Ústeckém kraji pod tímto názvem nehledají. 

2.1.2 Značka „Brána do Čech“ uvedená ve všech marketingových kampaních ÚK i jednotlivých 
turistických regionů prostřednictvím DA 

Značka „Brána do Čech“ je používána při marketingových aktivitách kraje. Na webových portálech DA 
však chybí viditelný odkaz na další destinace v kraji formou skrze odkaz na portál Brána do Čech. Tuto 
značku také zatím jen v malé míře používají při své propagaci města. 

Cíl je naplňován částečně. Odkaz na portál Brána do Čech chybí na webech DA a na propagačních 
materiálech měst. 

2.2.1 Vytvořený systém sdílení turistických informací a aktualit a distribuce informačních materiálů 
mezi TIC v ÚK a s vybranými TIC mimo ÚK 

Sdílení informací a zejména distribuce informačních materiálů funguje uvnitř kraje. Mimo ÚK se 
distribuují informační materiály do TIC v Praze a Drážďanech. Aktivní jsou v distribuci materiálů některé 
DA, především České Švýcarsko je relativně dobře viditelné v saském pohraničí, DA Dolní Poohří sdílí 



  22 
 

informační materiály s IC z Karlových Varů a Rakovníka. Distribuci informačních materiálů mezi TIC 
zpravidla zajišťují jednotlivé DA.  

Cíl je naplňován částečně. Uvnitř ÚK sdílení informací, aktualit a distribuce informačních materiálů 
v zásadě fungují, sdílení informací s TIC mimo ÚK je ovšem omezené. 

2.2.2 Vytvořený systém automatického sdílení informací a aktualit mezi jednotlivými weby (Brána 
do Čech, weby turistických regionů, příp. další) vč. „kalendáře akcí“ 

Systém automatického sdílení informací a aktualit vč. „kalendáře akcí“ nebyl vytvořen. Dílčí kalendáře 
akcí a přehledy aktualit pro své území připravují jednotlivé destinační agentury, tyto systémy nejsou 
propojené. Reálná poptávka pro propojení těchto informací není velká. ÚK plánuje nadále využívat 
portál Brána do Čech jako rozcestník s tím, že aktuality a akce by byly zveřejňovány na stránkách 
destinací. 

Cíl není naplňován, není však vysoká poptávka po jeho naplňování do budoucna. 

2.3.1 - 3 realizované imagové kampaně Ústeckého kraje 

Pokračují marketingové kampaně ÚK zaměřené jak obecně na image kraje, tak na konkrétní produkty 
cestovního ruchu (Labská cyklostezka apod.). Image kampaně nejsou realizovány systematicky, 
probíhají spíše ad hoc. Jedná se aktivity jak online tak outdoorové. Zaměřují se na všechny destinace, 
konkrétní produkty CR a také dle ročních období (sezona léto, sezona zima). Dále se kraj zapojuje do 
kampaní organizovaných agenturou CzechTourism (celostátní média, TV, tisk, bilbboardy). Specifickým 
nástrojem pro zviditelnění ÚK je lákání filmových štábů k natáčení filmů a seriálů na lokacích v rámci 
činnosti Filmové kanceláře Ústeckého kraje. Na jednu stranu je kraj v těchto audiovizuálních dílech 
často zobrazován klišovitě jako oblast zanedbaných průmyslových areálů a sociálních problémů, na 
druhou stranu i zde se objevují záběry atraktivní krajiny nebo zajímavých industriálních prvků. 

Kraj nerealizuje systematické imagové kampaně. Image kraje podporují marketingové aktivity 
zaměřené na jednotlivé destinace nebo produkty a také aktivní nabízení lokací v kraji filmařům. 

2.3.2 Marketingově rozvinuté celokrajské produkty CR 

ÚK průběžně identifikuje celokrajské produkty cestovního ruchu a realizuje k nim příslušné kampaně. 
Pro každý rok je vybráno jedno nosné téma (zatím 2019: gastroturistika, 2020: aktivní dovolená a pěší 
turistika, pro rok 2021 zatím téma zůstává a bude ještě řešeno dle reakce na pandemii COVID-19). 

Cíl je naplňován, průběžně jsou vybírány a propagovány celokrajské produkty CR. 

2.3.3 Pravidelná účast kraje na omezeném počtu veletrhů a výstav 

Tato aktivita probíhá průběžně. V letech 2020–2021 s výraznými omezeními kvůli pandemii Covid-19. 

Cíl je naplňován. 

2.3.4 Navázaná spolupráce v oblasti rozvoje a marketingu CR (stáže, společná jednání, exkurze 
apod.) s nejméně 1 zahraničním strukturálně postiženým regionem 

Takováto spolupráce zatím nebyla navázána. Jedním z důvodů je skutečnost, že regiony ze „starých“ 
členských států zpravidla nedostávají podporu z fondů EU na síťování a spolupráci s regiony z „nových“ 
členských států, což snižuje jejich ochotu k navázání spolupráce. Chybí také odpovědná osoba, která 
by měla získávání financí na přeshraniční aktivity v rámci V4 a ČR/DE a spol. v popisu své práce. 

Cíl není naplňován, trvá však zájem ÚK na jeho realizaci. 

2.4.1 - 20 realizovaných marketingových kampaní na podporu výše uvedených regionálních 
témat/produktů 

V SCR ÚK byly pro jednotlivé destinace navrženy následující produkty: 



  23 
 

• České Švýcarsko a Šluknovsko: Znovuobjevená divočina, Sakrální turistika, Saská renesance, 
Krajina podstávkových domů, Kaňon Labe 

• České středohoří a Podřipsko: Labská stezka, Hrady a vrcholy Českého Středohoří, Verneřické 
středohoří, Pevnostní město Terezín, Zahrada Čech 

• Krušné hory a Podkrušnohoří: Zimní cestovní ruch v Krušných horách, Cykloregion Krušné 
hory, Industriální a důlní památky, Neobvyklé zážitky na Mostecku, Lázeňství v Podkrušnohoří 

• Dolní Poohří: Cyklostezka Ohře, Za pivem, vínem a dalšími regionálními produkty, Hrady, 
zámky, kostely a historická města nejen na Ohři, Poohří mystické a léčivé, Nechranice – Lipno 
severu 

Jednotlivé DA realizují marketingové kampaně na podporu jak těchto vybraných regionálních 
témat/produktů, tak i dalších témat. V posledních letech realizovaly DA například tyto kampaně:  

Dolní Poohří: 

• Cyklostezka Ohře (mj. cyklomapa) 
• Krušnohorská pivní stezka (produkt zahrnuje i pivovary na území DA Krušné hory a v Sasku) 
• „Poohří regionální produkt“ – certifikace a marketing regionálních výrobků  

Krušné hory: 

• Hornická stezka 
• Tóny Krušnohoří (hudba v Krušných horách) 
• Magistrála cyklo/lyže 
• Zimní areály 
• Zažít Krušky 
• Chuť Krušných hor (gastroprůvodce) 
• UNESCO – hornická krajina Krušnohoří 
• Pohledy Krušných hor (zajímavosti, historie, turistika) 

České Švýcarsko: 

• Zima v Českosaském Švýcarsku 
• České Švýcarsko na kolech 
• Dráha národního parku 
• Skalní města České republiky 
• Turistika s výhledem 
• Českosaské Švýcarsko – regionální produkt 

České středohoří 

• Labská stezka  

• Baroko v Zahradě Čech  

• Hrady a vrcholy Českého středohoří 

• Vinařská turistika a vinařské akce 

• České Středohoří regionální produkt 

Destinační agentury realizovaly za sledované období cca 20 kampaní zaměřených na regionální nabídku 
a/nebo na regionální produkty. Tyto kampaně se však jen zčásti kryjí s produkty, které pro jednotlivé 
destinace navrhla SCR ÚK. DA připravují především takové (marketingové) produkty, které vidí pro své 
území jako přínosné, bez ohledu na doporučení SCR ÚK. 

Kvantitativně je cíl plněn. DA si vybírají pro marketing produkty, které samy vidí jako přínosné pro 
svou destinaci, méně se řídí doporučeními SCR ÚK. 

2.4.2 Marketingově rozvinuté regionální produkty/témata CR 

Ve spolupráci ÚK a DA se daří definovat významné regionální produkty, případně témata CR, a kolem 
nich budovat systém marketingových aktivit. Jedná se např. o páteřní cyklotrasy, nabídku aktivní 



  24 
 

dovolené (léto / zima), regionální produkty a gastronomii. Výzvou do budoucna je zapojení většího 
množství subjektů do koordinované marketingové nabídky těchto produktů a témat. 

Cíl je naplňován. 

3.1.1 Dobudovaná síť páteřních cyklotras ÚK (Cyklotrasa Ohře, Labská stezka, Cyklotrasa Ploučnice, 
Krušnohorská magistrála) vč. doprovodné infrastruktury 

Ke konci roku 2020 byla prakticky (s výjimkou jednoho krátkého úseku) dokončena Labská stezka. 
Kromě vlastní výstavby je zde vybudována doprovodná infrastruktura (odpočívadla, informační tabule) 
a postupně zde začínají fungovat služby zaměřené na cykloturisty (především prodej občerstvení). 
Cyklotrasa Ohře je stále plnohodnotně funkční pouze v úseku Klášterec n. O. – Kadaň. Dílčí úseky 
především s ohledem na průjezd městem vznikly z vlastní iniciativy měst Žatec a Louny. Zbytek trasy je 
prozatím veden po účelových komunikacích, v některých úsecích však také po silnicích II. a III. třídy 
s intenzivním silničním provozem. Při realizaci Cyklotrasy Ploučnice a Krušnohorské magistrály nedošlo 
k významnějšímu pokroku. Ústecký kraj se zaměřil především na dokončení Labské stezky, nově bude 
prioritou Cyklotrasa Ohře. Uvažuje se dále o nové páteřní cyklotrase, tzv. „pánevní“. 

Cíl je naplněn u Labské stezky. Ostatní cyklotrasy jsou sice vyznačeny, ale většinou jsou vedeny po 
silnicích či účelových komunikacích. Kompletní dořešení všech cyklotras nebylo v kapacitách ÚK. 

3.2.1 Dobudovaná infrastruktura pro prioritní krajské a regionální produkty/témata rozvoje CR 

Revitalizace historického jádra města Terezína: rekonstrukcí / revitalizací prošel Wieserův dům. 
Probíhala jednání mezi městem Terezín a ÚK ohledně transformace sdružení Terezín – město změny 
na příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje. 

Infrastruktura turistických produktů vázaných na hornictví a montánní CR: Hornický region 
Erzgebirge/Krušnohoří je od 6. července 2019 památkou zapsanou na Seznam světového dědictví 
UNESCO. Na území kraje se nacházejí dvě součásti Hornického regionu: Hornická krajina Krupka 
a Hornická krajina na vrchu Mědník. Návštěvnická infrastruktura těchto lokalit se v uplynulém období 
výrazně nerozšířila. 

Infrastruktura pro nabídku netradičních zážitků v rámci CR: Bylo zprovozněno Infocentrum v Elektrárně 
Ledvice, jehož součástí je vyhlídka na vrcholu nového bloku elektrárny (nejvyšší průmyslová stavba v 
ČR). 

Infrastruktura lyžařských areálů, magistrály a souvisejících služeb v Krušných horách: Rozvíjejí se 
lyžařské areály Klínovec a Klíny, a to včetně nabídky pro letní sezonu. Klínovec: od r. 2015 budovaný 
Trail Park, 2019 propojení skiareálů Klínovec a Neklid. Klíny: 2018 bobová dráha, 2021 zipline). Ostatní 
lyžařské areálu infrastrukturně spíše stagnují, některé starší už reálně dožívají. 

Infrastruktura cestovního ruchu kolem rekultivačních jezer: Starší, již dříve rekultivované vodní plochy 
(Benedikt, Matylda) mají infrastrukturu ustálenou. Novinkou je skokanský můstek u jezera Matylda pro 
akrobatické lyžaře. Novější a větší jezera (Milada, Most) zatím infrastrukturu budují. Jezero Milada: 
aktuálně řešeno zasíťování. Jezero Most: zpřístupněno od září 2020 se základní infrastrukturou (mola, 
kotviště). 

Infrastruktura labské vodní cesty a jejího rekreačního využití: Postupně vzniká síť přístavišť pro 
rekreační osobní dopravu, dokončena byla přístaviště Brná (Ústí n. L.), Štětí a Roudnice nad Labem. 

Infrastruktura vodácké trasy Ohře a Bíliny: Tato infrastruktura se významněji nerozvíjí. 

Infrastruktura rekreačních oblastí vázaných na stávající, vznikající a plánované vodní plochy 
v Podkrušnohoří: Cyklistické a inline okruhy o nově zpřístupněných jezer Milada a Most.  

Infrastruktura pro gastronomické produkty vázané na vinařství a chmelařství: Zvyšuje se počet malých 
vinařství a minipivovarů. 



  25 
 

Obnova kulturních a sakrálních památek na území ÚK: Probíhá průběžně, mj. s využitím dotačních 
zdrojů (kláštery Kadaň a Osek, Terezín, Žatec atd.). 

Infrastruktura lázeňství a wellness: Lázně Teplice – rozšíření kapacity termálního bazénu a jeho větší 
zaměření na wellness v rámci přestavby lázeňského domu Beethoven. Lázně Bílina – zpřístupnění 
inhalatoria v Kyselce s možností stáčení minerální vody. 

Infrastruktura pro turistickou dopravu: Obnovena tzv. Švestková dráha Lovosice – Most (privátní 
vlastník AŽD Praha). Opravena trať Most – Moldava po sesuvu. Stále nedokončena oprava tratě 
Lovosice – Teplice po sesuvu (nahrazeno autobusovou dopravou). Přístaviště pro osobní dopravu na 
Labi – viz výše. Most pro pěší a cyklisty přes Stožecké sedlo („Šébr“) v Lužických horách. 

Infrastruktura TIC v atraktivních turistických centrech: Vzniklo několik nových TIC (Louny, Roudnice n. 
L., Krupka, Děčín). 

Rozvoj infrastruktury je postupný a závislý na inciativě i dalších aktérů než jen Ústeckého kraje 
(především města, ale také Palivový kombinát Ústí v rekultivovaných oblastech). Vyhlášení 
Hornického regionu Erzgebirge/Krušnohoří jako památky UNESCO nebylo doprovázeno výraznějším 
rozvojem turistické infrastruktury. 

3.3.1 Realizované turistické trasy 

Pěší trasy: Vznikají nejčastěji v Českém Švýcarsku (kratší pěší trasy, přeshraniční Lesní trasa pro 
vícedenní trek v levobřežní části Labských pískovců, příprava Hřebenovky Lužické hory / České 
Švýcarsko – proznačena v roce 2023). V přípravě (vytyčování trasy) je Hřebenovka v Krušných horách. 

Naučné trasy: Vznikají místními iniciativami (Cesta z města Klášterec nad Ohří, Lesní putování 
s Hopíkem – Holedeč aj.). 

Nejrychleji postupuje tvorba nových turistických tras v Českém Švýcarsku, kde se jejich přípravě 
aktivně věnuje tamní DA. V ostatních oblastech je jejich rozvoj minimální, hlavními problémy jsou 
ochrana přírody a nutné jednání s vlastníky pozemků. 

2.1.2 Klíčová zjištění 

Priorita 1: Organizační zabezpečení rozvoje cestovního ruchu 

• Je nastaven systém rajonizace regionu a pokrytí jednotlivých území kraje činností DA. 

• Spolupráce ÚK a DA a také DA navzájem má vyjasněné kompetence a odpovědnosti, případná sporná 
místa se bezprostředně řeší. 

• Finanční podpora ÚK (na činnost DA, na turistické značení, turistickou dopravu, akce) je poskytována 
v míře určené v SCR. 

• Méně se daří zapojit širší okruh aktérů do činnosti DA. 

•Nebyl nastaven systém organizovaných studijních cest a vzdělávacích programů na krajské úrovni. 

Priorita 2: Efektivní marketing cestovního ruchu 

• Krajský webový portál Brána do Čech nefunguje jako plnohodnotný hlavní turistický portál kraje. 
Nezobrazuje se na prvních místech ve vyhledávačích při zadání příslušných klíčových slov (mj. proto, že 
název není geograficky návodný pro území kraje), nefunguje sdílení akcí mezi webem BdČ a weby DA, 
aktéři v území se značkou BdČ pracují jen omezeně. 

• Marketingové aktivity (tvorba materiálů, kampaně) probíhají v rozsahu plánovaném ve SCR. Nicméně 
jednotliví aktéři (DA) volí témata svých kampaní spíše bez ohledu na doporučení SCR. 



  26 
 

Priorita 3: Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

• Síť páteřních cyklotras se buduje postupně. Harmonogram přípravy cyklotras v SCR byl plánován příliš 
optimisticky. 

• Rozvoj infrastruktury pro krajské produkty a témata CR je závislý z velké části na aktivitě jiných aktérů, 
než je ÚK. Není na úrovni kraje uceleně koordinován. 

 

 



  27 
 

2.2 NABÍDKA CESTOVNÍHO RUCHU V ÚSTECKÉM KRAJI 

Pro potřeby Strategie rozvoje cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2021-2027 je Ústecký kraj rozdělen 
na čtyři regiony cestovního ruchu. Vymezení regionů je částečně odlišné od vymezení, které provedla 
agentura CzechTourism v roce 1999 (která území Ústeckého kraje dělí na 3 turistické oblasti), a naopak 
odpovídá vymezení provedenému předchozími verzemi Strategie rozvoje cestovního ruchu v Ústeckém 
kraji 2010–15 a Strategie rozvoje cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2016–20, v nichž je území 
Ústeckého kraje rozděleno mezi 4 destinační agentury. Těmito regiony jsou: 

• České Švýcarsko a Šluknovsko 

• Krušnohoří 

• České Středohoří a Podřipsko 

• Dolní Poohří 

V jednotlivých podkapitolách analýzy nabídky jsou v každém z turistických regionů ÚK sledovány dva 
základní segmenty, a to atraktivity a atrakce (tj. primární potenciál, resp. lokalizační předpoklady) 
cestovního ruchu a infrastruktura (tj. sekundární potenciál, resp. realizační předpoklady) cestovního 
ruchu. 

Obrázek 2: Mapa turistických regionů v Ústeckém kraji na podkladové základní mapě 

 

Zdroj: vlastní zpracování 



  28 
 

Obrázek 3: Mapa turistických regionů v Ústeckém kraji s vyznačením hranic obcí 

 

Zdroj: KÚ Ústeckého kraje 

 

Analýza nabídky jednotlivých forem cestovního ruchu je v každém regionu zpracována v obdobné 
struktuře s cílem maximální přehlednosti textu. Z tohoto důvodu tedy může být některá z forem 
zařazena v textu dříve, přestože jiné formy CR, řazené následně, mohou mít pro daný region větší 
význam. Atraktivity cestovního ruchu jsou zpracovány tak, aby pokrývaly co nejširší spektrum zálib, 
zájmů a aktivit návštěvníku jednotlivých regionů. Zmíněné jsou tudíž atraktivity v rámci pěší turistiky, 
cykloturistiky, zimní turistiky, poznávací, lázeňské či vinařské turistiky a rovněž ostatních možností 
aktivní dovolené (hipoturistika, horolezectví, golf). Vybrané formy cestovního ruchu, které nejsou 
územně selektivní, jsou v závěru kapitoly zpracovány společně pro všechny regiony. Celá podkapitola 
je zpracovaná spíše jako analýza a popis širších produktů než jako popis jednotlivých míst a solitérů. 
Proto jsou tedy například u pěších a cyklistických tras uváděné i přilehlé významné památky nebo 
služby. Vzhledem k rozsahu analýzy také nejsou představeny zdaleka všechny atraktivity a atrakce 
v zájmovém území, ale spíše jejich průřez představující nejvýznamnější a reprezentativní atraktivity 
a atrakce. 

V podkapitole, která se věnuje infrastruktuře cestovního ruchu, jsou uvedené informace o hromadných 
ubytovacích kapacitách, stravovacích zařízeních a turistických informačních centrech. Informace o 
hromadných ubytovacích zařízeních (HUZ) jsou čerpány především z databáze hromadných 
ubytovacích zařízení ČSÚ, která však obsahuje poměrně nepřesné údaje. Na úrovni turistických regionů 
však prakticky není možné tyto údaje zpřesnit vlastním šetřením, mj. z důvodu zastaralosti údajů na 
internetových prezentacích mnoha HUZ, resp. na webech, které na příslušná HUZ odkazují. Jednotlivé 
obce jsou v mapách a tabulkových přehledech kapacity HUZ přiřazeny vždy pouze k jednomu 
turistickému regionu, aby nedošlo ke zkreslení celkových údajů za celý kraj, do nichž by se některé obce 
dostaly dvakrát. Hranice turistických regionů ve skutečnosti není vždy zcela ostrá a „marketingově“ 
tedy nemusí být jednotlivé mapy a tabulky zcela přesné. 



  29 
 

2.2.1 České Švýcarsko a Šluknovsko 

Klíčovým prvkem atraktivity Českého Švýcarska a Šluknovska je národní park České Švýcarsko. Národní 
park České Švýcarsko byl vyhlášen k 1. 1. 2000 na celkové rozloze 79 km2, kde 97 % tvoří lesy. Sídlem 
Správy NP ČŠ je město Krásná Lípa.  Hlavním předmětem ochrany v NP České Švýcarsko je jak unikátní 
reliéf s typickými skalními hřbety, kaňony, pískovcovými věžemi a stolovými horami, doplněný 
v okrajových částech o kopce vulkanického původu, tak i rozmanitá fauna a flóra. V přirozených lesích, 
které se v malé rozloze zachovaly, se vyskytují vzácní živočichové i rostliny. Jedinečnou harmonii krajiny 
dotváří četné památky lidové architektury i další významné stavby (rozhledny, zámky, skalní hrady, 
sakrální památky apod.). Národní park České Švýcarsko je jádrem turistického regionu, který je 
v marketingovém a turistickém smyslu chápán jako širší oblast Labských pískovců, doplněný o oblast 
Šluknovského výběžku. Toto území se již od druhé poloviny 19. st. stalo velmi vyhledávaným, s řadou 
turisticky zajímavých míst, jako např. Pravčické brány, soutěsek Kamenice nebo vyhlídek u Jetřichovic. 
Dnes je oblast Českého Švýcarska patrně jedinou souvislejší částí Ústeckého kraje, jejíž turistický 
potenciál přesahuje nejen regionální, ale i celostátní měřítko. Pro marketingové účely se region České 
Švýcarsko a Šluknovsko prezentuje pod názvem České Švýcarsko. 

2.2.1.1 Atraktivity cestovního ruchu 

Pěší turistika 

Region Českého Švýcarska a Šluknovska nabízí vhodné příležitosti k pěší turistice, jak na území NP 
České Švýcarsko, tak v dalších chráněných územích CHKO Labské Pískovce a CHKO Lužické hory, ale i 
na části území patřící zejména do Šluknovského výběžku. Po požáru v centrální části Českého Švýcarska 
v létě 2022 jsou stále některé značené pěší trasy uzavřené. Největší návštěvnický potenciál mají 
v regionu tyto atraktivity cestovního ruchu: 

1. Pravčická brána - největší přirozená skalní brána na našem kontinentu, která má od r. 1992 
statut národní přírodní památky (NPP). Její rozměry jsou úctyhodné, rozpětí oblouku u dna je 
26,5 m, výška otvoru 16 m, šířka 7-8 m, minimální tloušťka 3m, vrcholová plošina brány je 21m 
nad jejím dnem. Je jedním z nejnavštěvovanějších míst a zároveň symbolem Českého 
Švýcarska, příp. celého Ústeckého kraje. Cílem ochrany je zachování současného stavu a 
přirozeného vývoje pískovcových skalních masivů a minimalizace negativního působení lidské 
činnosti. Pravčická brána se v roce 2009 dostala do užšího kola ankety "New7Wonder" o sedm 
přírodních divů světa, když postoupila mezi 71 semifinalistů.  

2. Tichá (Edmundova) a Divoká soutěska řeky Kamenice - Tichá soutěska se nachází na dolním 
toku Kamenice nedaleko Hřenska a po požáru v této části národního parku v roce 2022 je 
dosud uzavřena. Údolí má 50 - 150 m hluboké, strmé, místy až svislé skalní stěny. Vířením vody 
a písku vznikly v korytě obří hrnce a různé prohlubně. Díky inverzním klimatickým stupňům se 
tady daří rostlinám typickým pro vyšší polohu. Divoká soutěska je výše proti proudu říčky 
Kamenice a navazuje na Tichou soutěsku u Mezního můstku. Oplývá podobnými přírodními 
krásami jako Tichá soutěska. V Soutěskách se provozuje převoz na lodičkách s výkladem 
převozníků. Edmundova soutěska je splavná v délce 990 m a Divoká soutěska v délce 490 m. 
Sezóna začíná každý rok v pátek před Velikonocemi a končí koncem října. Přístup k Soutěskám 
je z obce Hřensko po naučné stezce. Některé úseky Soutěsek nejsou kvůli ochraně přírody 
přístupné veřejnosti. 

3. Jetřichovické stěny - Oblast Jetřichovických stěn je označována jako nejkrásnější území u nás 
a můžeme tu vidět pískovcová skalní města, stěny či samostatné skalní věže. Oblast také oplývá 
mnoha rozmanitými vyhlídkovými skalními útvary (Rudolfův kámen, Vilemínina stěna, Mariina 



  30 
 

skála aj.). Nachází se zde také přírodní rezervace Babylon. Velké zásluhy na tom, že celá oblast 
byla již během 19. století zpřístupněna turistům, nese šlechtický rod Kinských, po jehož 
rodinných příslušnících byly také některé vyhlídky pojmenovány. Okolím Jetřichovic vede 
několik značených turistických tras i naučná stezka. 

4. Tiské stěny - Skalní město Tiské stěny (613 m n. m.) leží na okraji krušnohorského zlomu na 
rozhraní turistických regionů Českého Švýcarska a Krušných hor. Tiské stěny patří k nejstarším 
turistickým oblastem Labských pískovců. Dělí se na dvě velké části – Velké a Malé stěny, jimiž 
vedou prohlídkové trasy. Obě spojuje naučná stezka. Po hřebeni Velkých stěn vede také 
červeně značená turistická stezka, která je nejkratší spojnicí mezi vstupním areálem a 
východním koncem skalního města u Turistické chaty. Tiské stěny jsou vyhledávané nejen 
pěšími turisty, ale také horolezci a patří mezi nejvýznamnější lezecké terény v celém Česku. 

5. Růžový hřeben a kaňon Labe - Mohutná členěná stěna nad pravým břehem Labe (v nadmořské 
výšce 420 m n. m.) od Děčína směrem ke státní hranici se nazývá Růžový hřeben. Směrem k 
západu vybíhá ze stěny výrazný skalní ostroh, na kterém je upravená vyhlídková plošina, z níž 
je krásný výhled na unikátní kaňon Labe, klikatící se ke státní hranici. Výhledy se nabízejí i z 
dalších míst Růžového hřebenu na červené turistické stezce vedoucí z Děčína na Belvedér. 
Kaňon Labe následně po proudu řeky pokračuje do Německa jako jedna z hlavních atraktivit 
Saského Švýcarska. 

6. Rozhledny - v regionu se nachází řada rozhleden, vyhlídek a vyhlídkových míst. K nejznámějším 
patří: 

• Jedlová (774 m n. m., jižně od Jiřetína p. J.), 

• Studenec (737 m n. m., u České Kamenice), 

• Děčínský Sněžník (723 m n. m., poblíž Jílového), 

• Tanečnice (597 m n. m., nejsevernější rozhledna, Mikulášovice), 

• Kohout (589 m n. m., Benešov nad Ploučnicí), 

• Vlčí hora u Krásné Lípy (581 m n. m.), 

• Kamenický hrad na Zámeckém vrchu (529 m n. m., Česká Kamenice), 

• Dymník (516 m n. m., Rumburk), 

• Velký Chlum (508 m n. m., Děčín), 

• Sokolí vrch (506 m n. m., Dobrná), 

• Hrádek (467 m n. m., Varnsdorf), 

• Rozhledna Vyhlídka Růženka (402 m n. m., Růžová), 

• Janovský vrch (347 m n. m., Janov), 

• Pastýřská stěna (288 m n. m., Děčín), 

• Belveder (250 m n. m., 130 m nad hladinou řeky Labe, součást Růžového hřebenu), 

• Ploučnická vyhlídka (220 m n. m., Sokolovský vrch v Benešově nad Ploučnicí). 

7. Zlatý vrch - Národní přírodní památka Zlatý vrch je výrazný čedičový kopec o nadmořské výšce 
657 m vyčnívající asi 0,5 km nad východním okrajem vesnice Líska. Rozloha NPP Zlatý vrch je 
4,13 ha a hlavním předmětem ochrany je od roku 1964 mohutná lomová stěna tvořená až 30 
m dlouhými pravidelnými čedičovými sloupci. Tato stěna je mohutnější než podstatně známější 
Panská skála. Skalnatý vrchol a sutěmi pokryté svahy kopce jsou porostlé téměř 120 let starým 
řídkým bukovým lesem. 

8. Další atraktivity - Skalní průrva Úzké a Příkré schody, Myší díry, Kyjovské údolí a Kyjovská skalní 
stezka, Údolí Suché Kamenice, Brtnický a Vlčí hrádek, Růžovský vrch, Malá Pravčická brána, 
Gabrielina stezka, Brtnické ledopády, atd. 



  31 
 

Mezi turistické cíle patří přírodní rezervace (10 v regionu) a přírodní památky (9 v regionu, z toho 2 
NPP - Pravčická brána, Zlatý vrch). Rozmístění turistických stezek je po celém území regionu, jejich 
největší koncentrace je v NP České Švýcarsko a jeho výchozích bodech Hřensko, Jetřichovice, Mezní 
Louka, Vysoká Lípa, Kyjov, ze strany Šluknovského výběžku pak v Mikulášovicích. Jako doplněk 
turistických tras se nabízejí tematické naučné stezky, např. NS přátelství ČR - SRN, NS Jetřichovické 
skály, NS Okolím Studence, NS Růžová, Köglerova NS nebo Hornická NS - Údolí Milířky. V posledních 
letech je právě rozvoj naučných stezek, příp. jiných značených cest rozšiřujících možnosti okružních 
pěších výletů jednou z priorit rozvoje CR v regionu. 

Cykloturistika 

Další oblíbenou formou cestovního ruchu regionu Českého Švýcarska a Šluknovska je cykloturistika. 
Svědčí o tom i zvyšující se množství ubytovacích či stravovacích zařízení s certifikovanou známkou 
"Cyklisté vítáni". Přestože cykloturistika z pohledu klíčových regionálních aktérů (Správa NP ČŠ, České 
Švýcarsko o.p.s.) nepatří mezi prioritní odvětví rozvoje CR s ohledem na preferenci maximálně 
šetrného CR zejména v jádrových částech ČŠ, v okrajových částech regionu (resp. mimo území NP ČŠ) 
naopak patří mezi ty formy CR, které mají značný rozvojový potenciál. V posledních letech byla v této 
souvislosti realizována řada marketingových projektů i menších investičních akcí a rovněž byla 
podstatně rozšířena nabídka pro převoz jízdních kol dopravními prostředky veřejné dopravy. Rozšířila 
se také nabídka služeb spojených s cykloturistikou, jako např. půjčoven kol a elektrokol, opraven kol, 
cykloboxů k úschově kol apod. S výjimkou NP ČŠ je cykloturistika ve zbývajícím území regionu vnímána 
jako šetrná forma turistiky, která má při propojení s veřejnou dopravou, půjčovnami kol a rozvinutím 
doplňkové cyklistické infrastruktury potenciál k omezení zatížení území individuální automobilovou 
dopravou.   

S ohledem na ochranu přírody a krajiny je v regionu (především pak v NP České Švýcarsko) řada cest, 
kde je pohyb cyklistů zakázán. Tím více jsou pak cykloturisty využívány trasy, které jsou naopak pro 
cyklisty výslovně určené. Značný potenciál mají také přeshraniční cyklotrasy a cyklookruhy, které 
umožňují půldenní i celodenní výlety s poznáváním atraktivit a atrakcí na obou stranách hranice. 

Mezi nejvýznamnější cyklotrasy na území Českého Švýcarska a Šluknovska patří: 

• č. 2 Labská stezka; Dolní Žleb – Děčín – Ústí nad Labem – Roudnice nad Labem – Mělník a 
dále varianta do Prahy nebo přímo podél Labe až k pramenu Labe v Krkonoších 

• č. 15 Ploučnice; Děčín – Benešov nad Ploučnicí – Žandov (po jiných cyklotrasách vede až k 
pramenům Ploučnice u Osečné) 

• č. 21 Hřensko – Vysoká Lípa – Jetřichovice – Česká Kamenice – Kytlice – Nová huť 

• č. 23 Děčín – Sněžník – Tisá – Cínovec – Měděnec, jejíž krušnohorská část (tedy mimo 
zájmové území) je součástí Krušnohorské magistrály 

• č. 211; Kamenický Šenov – Kytlice – Staré Křečany – Rožany  

• č. 3013 Křinická stezka (cyklistická trasa IV. třídy – místní); Kytlice – Kyjov 

• č. 3014 Dymnická cesta; Rumburk – Mikulášovice – Dolní Poustevna 

• č. 3015 Kytlice – Jiřetín pod Jedlovou – Varnsdorf  

• č. 3017 Děčín – Sněžník – Tisá  

• č. 3029 Vysoká Lípa – Vlčí hora 

• č. 3030 Mezní Louka – Ptačí Kameny 

• č. 3031 Doubice – Zadní Doubice 

• č. 3032 Křinická stezka; Kyjov - Brtníky 

• č. 3033 Vlčí hora – Turistický most 

• č. 3041 Mikulášovice – Velký Šenov – Lipová 

• č. 3041a Tomášov – Mikulášovice   

• č. 3042 Šluknov – Rumburk – Filipov 



  32 
 

• č. 3043 Dolní Poustevna – Šluknov – Filipov  

• č. 3043a Lobendava – Langburkersdorf 

• č. 3043b Lobendava – Severní   

• č. 3052 Děčín – Česká Kamenice – Horní Podluží 

• č. 3076 Jetřichovice – Labská Stráň 

Všechny cyklistické trasy nejvyšších tří tříd jsou vedeny převážně na silnicích III. třídy (úsek Cyklostezky 
Ploučnice dokonce částečně po silnici II. třídy), resp. místních a účelových komunikacích (Labská 
stezka). To vede ke kolizním souběhům s frekventovanou automobilovou dopravou (místy i pohybem 
pěších uživatelů), které jsou citelné obzvláště v hlavní turistické sezóně, kdy kumuluje intenzita 
cyklistické i silniční motorové dopravy (zejména na cyklotrasách č. 15, 21 a 23). Naopak většina 
cyklistických tras IV. třídy vede po účelových komunikacích (zejména zpevněných lesních a polních 
cestách), případně po nezpevněných lesních cestách.  

Cykloturisticky nejvýznamnější je Labská stezka. Ta je jako turistický produkt rozvíjena v Německu 
posledních několik desetiletí a patří mezi nejznámější cyklotrasy Německa je vůbec nejlépe 
hodnocenou cyklotrasou v SRN. Na českém území je trasa postupně překládána ze silničních 
komunikací do samostatné dopravní stopy, a to vč. rozsáhlé investiční činnosti ze strany Ústeckého 
kraje, příp. dalších krajů, jimiž protéká Labe. Díky tomu je dnes její velká část (v Ústeckém kraji výrazná 
většina) vedena jako samostatná komunikace pro cyklisty. Protože se Labská stezka v ÚK nachází 
převážně na území turistického regionu České středohoří a Podřipsko (jeho DA má rozvoj cyklotrasy na 
starost v celé délce na území ÚK), je podrobnější informace o Labské stezce uvedena v podkapitole 
České středohoří a Podřipsko. 

Cykloturisté mohou v regionu využívat také vlaky a cyklobusy, které značně rozšiřují možnosti využití 
cyklotras v zájmovém území. Zatímco vlakové linky umožňují mj. (i díky obnovení spojení Dolní 
Poustevna – Sebnitz) přepravu cyklistů i s koly mezi údolím Labe a Šluknovskem, linky cyklobusů 
zpřístupňují méně výkonným cykloturistům území NP ČŠ a vrcholové partie Děčínské vrchoviny. 

Lyžařská a zimní turistika 

Ve srovnání s letní sezónou, v zimním období region Českého Švýcarska a Šluknovska nabízí turistům 
menší možnosti. K dispozici jsou lyžařské areály lokálního charakteru, terény pro běžecké lyžování či 
celoročně otevřené zámky. Nejvýznamnější je Skiareál Jedlová, který se nachází v Lužických horách. 
Kromě cca 7 kilometrů běžeckých tratí je součástí areálu v Jiřetíně pod Jedlovou moderní sjezdovka 
pro lyžaře a snowboardisty s délkou 1200 m a dvě dětské sjezdovky (Pod Lanem - 100 m a Mezičky - 
200 m). Sousedním zimním střediskem je Skiareál Horní Podluží. K dispozici jsou tři sjezdové tratě 
(v celkové délce 650 m), lyžařská škola, půjčovna lyží a snowboardů, skiservis a restaurace. Kromě okolí 
vrchu Jedlová, jsou běžecké tratě upravovány také v obci Doubice, kde je upravována poměrně hustá 
síť běžeckých tratí, převážně však v intravilánu obce a jejím blízkém okolí. Na jihovýchodní okraj 
zájmového území částečně zasahují poměrně rozsáhlé sítě udržovaných běžeckých tratí, které 
propojují několik zimních středisek Lužických hor a okrajově i Českého středohoří. V oblasti Děčínské 
vrchoviny je lyžařským střediskem místního až regionálního významu obec Tisá, kde je situován 
stejnojmenný skiareál se sjezdovkou o délce cca 400 m. V okolí obce je možnost využít síť běžeckých 
lyžařských tras propojujících sídla a místní části Rájec - Ostrov - Sněžník - Tisá a navazující na 
Krušnohorskou lyžařskou magistrálu. Vzhledem k nižší poloze regionu i místních zimních středisek, 
klimatickým podmínkám i parametrům lyžařských areálů a udržovaných běžeckých tratí je však lyžařská 
sezóna v regionu zpravidla krátká a její význam pro potenciální návštěvnost regionu je omezený.  

Některé přírodní atraktivity je možné navštěvovat také v zimním období. V zimní sezóně je v některých 
dnech zpřístupněna Pravčická brána na Hřensku. Unikátní jsou zimní výlety k Brtnickým ledopádům na 
pískovcových skalách. 



  33 
 

Další druhy aktivní dovolené 

Specifickou formou cestovního ruchu, která má v regionu Českého Švýcarska dlouhou tradici, je 
horolezectví. První výstupy skalní věže zde byly provázeny již v 19. století. Horolezecká činnost je na 
území NP České Švýcarsko organizována Českým horolezeckým svazem a organizací U. I. A. A. (Union 
Internationale des Associations d´Alpinism). K nejatraktivnějším skalním útvarům patří skály jak na 
levém, tak na pravém břehu Labe (mezi Děčínem a Dolním Žlebem, Děčínský Sněžník a zejména pak 
skály v Tiských stěnách). V rámci zážitkové turistiky se nabízí využití např. horolezeckých kurzů, 
speleologických návštěv jeskyň či skupinové pracovní výlety vhodné pro pracovní teambuildingové 
akce. Úprava lezeckých pravidel 2021 - 2030 rozčleňuje Kaňon Labe v CHKO Labské pískovce do šesti 
dílčích oblastí, ve třech z nich je možné lézt celoročně, ve třech zbývajících do července do ledna. 

Turistika na koni neboli hipoturistika je jednou z forem rekreace, která v posledních letech nabývá na 
významu. Na území NP České Švýcarsko byla jízda na koních a jejich používání k tahu (např. povoz, 
kočár) povolena zatím pouze po silnicích, místních komunikacích a vybraných cestách. V zájmu podpory 
udržitelného turistického a rekreačního využívání území vymezuje NP Správa NP ČŠ pro tyto účely tyto 
trasy (tzv. hipostezky): 

• První trasa sleduje tzv. Českou silnici od jejího vstupu do NP ve Vysoké Lípě a vedoucí až do 
Zadních Jetřichovic. 

• Druhá trasa prochází od tzv. První brány (Doubice) přes lesy až k silnici vedoucí směrem do 
osady Na Tokání (její ústí je nedaleko pod velkým rozcestím před vstupem do samotné osady). 

• Třetí trasa je vymezena v úseku Dolní Chřibská, rozcestím U Sloupu neboli Saula (hájovna 
a informační středisko NP ) a osadou Na Tokání. 

• Čtvrtou trasu tvoří podstatná část Kyjovského údolí od svého ústí v Kyjově až po soutok Křinice 
a Brtnického potoka. 

• Pátá trasa spojuje Kyjov a Doubici. 

Možnosti vyjížděk po okolí (mimo území národního parku víceméně bez omezení se dají realizovat 
v jízdárnách, které se nacházejí mimo centrální části Českého Švýcarska: v Horním Podluží, Doubici, 
Chřibské, Všemilech, Jánské a Ludvíkovicích. 

Sportem, který představuje jednu z rozvíjejících se forem CR, je golf. Jen pár kilometrů od hraničního 
přechodu s Německem Hřensko - Schmilka se nachází golfové hřiště Janov. Golfové hřiště bylo 
otevřeno v roce 2003. Je přírodního typu a jsou zde k dispozici dva greeny, 18 jamkový a 9 jamkový. 
K dispozici je několik verzí programových balíčků pro návštěvníky, od amatérů až po náročné zákazníky. 
Zajímavou alternativou, která spojuje fotbal a golf, je fotbalgolf. Unikátní fotbalgolfové hřiště vzniklo 
na Dymníku u Rumburka. První certifikované fotbalgolfové hřiště (s 18 jamkami, s parem 72) bylo 
otevřeno 30. května 2014.  

Poznávací turistika 

Poznávací turistika se ve většině regionů soustřeďuje do větších měst s koncentrací historických, 
kulturních a dalších stavebních památek a souborů. V případě Českého Švýcarska je však podstatnou 
atraktivitou poznávací turistiky také venkov, který se vyznačuje neobyčejnou koncentrací památek 
lidové architektury, větších i menších sakrálních památek, pozůstatků po hornické činnosti 
i nehmotných památek (např. velikonoční jízdy v Mikulášovicích, tradice stavby betlémů v regionu). 

Statutární město Děčín je turisticky velmi atraktivní součástí Českého Švýcarska. Vedle přírodních 
atraktivit je Děčín známý díky kulturně-historickým pamětihodnostem. Hlavní památkou je Zámek 
Děčín umístěný na pravém břehu Labe nad soutokem Labe a Ploučnice. Zámek byl v 70. a 80. letech 
20. století velmi poničen pobytem sovětských vojsk, následně se však podařilo jej citlivě 
zrekonstruovat. Kromě pečlivě restaurovaných interiérů s expozicemi oblastního muzea patří k zámku 
Růžová zahrada na severní zámecké terase se salou terrenou (zahradní sál), glorietem a pěkným 



  34 
 

výhledem na město. Zámek je chráněn jako kulturní památka, je v něm umístěno také infocentrum, 
kavárna a nově také restaurace. Další zajímavostí Děčína je Staroměstský most přes řeku Ploučnice z 
16. století. Za zmínku stojí také budova synagogy se zajímavými interiérovými prvky. Dominantou 
levého břehu Labe v Děčíně je Pastýřská stěna se zoologickou zahradou a vyhlídkovou restaurací. Pod 
Pastýřskou stěnou je v místní části Podmokly umístěna také oddělená expozice ZOO – Rajské ostrovy s 
obřím akváriem. Vodní radovánky mohou návštěvníci města zažít v děčínském aquaparku. Ve městě se 
nachází několik kostelů, které reprezentují široké spektrum architektonických slohů (baroko, gotika, 
romantismus). Nabídka kulturních, společenských či sportovních akcí v Děčíně je pestrá. Mezi 
nejvýznamnější patří Městské slavnosti Děčín, které se každoročně konají v květnu a zahrnují seriál 
kulturních a sportovních akcí jako např. Historický trh májový, Hudební festival Labe, Děčínská kotva, 
Mladé Labe, Adrenalin Challenge, Labský streetballový pohár, Festival pouličního divadla a další. 

V Benešově nad Ploučnicí se dochoval významný komplex dvou oddělných samostatných zámeckých 
celků - Horního a Dolního zámku, které představují výjimečnou ukázku „saské renesance“ a poměrně 
rozsáhlý komplex většího množství památkově chráněných objektů. Většina zámeckého komplexu byla 
vybudována v průběhu 16. století. Na zámecký komplex navazuje goticko-renesanční kostel Narození 
Panny Marie, vystavěný v průběhu 15. a 16. století. Historické jádro města je městskou památkovou 
zónou. Turisticky má město poměrně velký potenciál, který zatím není plně využitý. Z hlediska CR lze 
město zařadit také do oblasti České středohoří a Podřipsko. 

Na území města Česká Kamenice se stýkají tři CHKO: Lužické hory, Labské Pískovce a České středohoří. 
V historickém centru, které je rovněž památkovou zónou, je možnost navštívit řadu kulturně-
historických památek, např. Kostel sv. Jakuba Většího z poloviny 14. století, zámek z první poloviny 16. 
století, budovu radnice, budovu spořitelny či Kapli Narození Panny Marie, která je národní kulturní 
památkou. Nabídku pro poznávací CR doplňuje také Muzeum psacích strojů a na poměry malého města 
rozvinutá síť ubytovacích a stravovacích služeb, která patrně také souvisí s funkcí města jako jednoho 
z výchozích bodů pro návštěvy NP České Švýcarsko.  

Město Rumburk, které se v minulosti proslavilo tzv. "rumburskou vébou" (hrubší bělená tkanina 
určená k výrobě ložního prádla), leží ve Šluknovském výběžku. Nejvýznamnější pamětihodností je 
Loretánská kaple Panny Marie (neboli Svatá chýše) ze začátku 18. století, která je součástí komplexu 
bývalého kapucínského kláštera. Ke Svaté chýši byl později přistaven ambit, do něhož jsou 
zakomponovány Svaté schody s kaplí Kalvárie. Loreta, která je národní kulturní památkou, je kopií 
svého italského originálu a je nejsevernější loretou nejen v Čechách, ale i v Evropě. V areálu Lorety se 
nachází expozice církevního umění. Ve městě se dále nachází vesnická památková rezervace 
Šmilovského ul. se souborem podstávkových domů. 

Šluknov je nejsevernějším městem České republiky. Nachází se zde např. Šluknovský zámek ve stylu 
saské renesance, raně barokní kostel svatého Václava, nebo Křížová cesta se souborem soch 
Getsemanské zahrady. 

V obci Jiřetín pod Jedlovou proběhla v poslední době řada projektů zaměřených na rekonstrukci 
stavebních památek. Za zmínku stojí oprava rozhledny včetně restaurace na vrcholu Jedlová (774 m n. 
m.). Na zřícenině středověkého hradu Tolštejn (670 m n. m.) jsou pořádány akce pro návštěvníky. 
V Jiřetíně p. J. se také nachází původně renesanční kostel Nejsvětější Trojice z konce 16. století. 
Zmíněné tři objekty jsou v seznamu památkově chráněných objektů. Na svahu jižně od obce, který 
stoupá směrem k Tolštejnu a masivu Jedlové, se nachází unikátní křížová cesta. Od roku 1992 má obec 
statut městské památkové zóny. 

Krajina Českého Švýcarska neoplývá pouze přírodními krásami a malebnou lidovou architekturou. 
Nalezneme zde množství křížů, pískovcových sakrálních kaplí, soch svatých či kamenných kaplí. Drobné 
sakrální památky roztroušené po zdejší krajině dodávají Českému Švýcarsku na jeho rázu a unikátnosti. 

Specifikem Šluknovska je vysoká koncentrace Kalvárií, které mají podobu křížových cest se 
14 zastaveními. Díky intenzivní zbožnosti obyvatel regionu i zřejmému vymezení proti sousednímu 
protestantskému území Saska a Horní Lužice zde v průběhu 18. – 20. století vzniklo celkem 14 křížových 



  35 
 

cest. V rámci České republiky se jedná o zcela mimořádný fenomén, pro nějž nenalezneme srovnání. 
Zdejší křížové cesty jsou ojedinělé různorodým uměleckým ztvárněním, kromě tradičních 14 zastavení 
vyprávějících příběh Ježíše Krista od odsouzení až po ukřižování, zahrnovaly i další kaple, studánky a 
umělé jeskyně. 

V regionu České Švýcarsko a Šluknovsko se nachází řada sakrálních památek. Vedle zmíněné 
rumburské Lorety, početných farních kostelů, poutních kaplí a křížových cest mají svoje místo 
v kulturním a spirituálním dědictví regionu také četné drobné sakrální památky (boží muka, křížky, 
náhrobky). Pro venkovskou architekturu Českého Švýcarska a Šluknovska (ale také Lužických hor a 
některých částí Českého středohoří a Máchova kraje) jsou typické především tzv. podstávkové domy 
s podstávkou nesoucí první patro odděleně od přízemí. 

Celkově se v regionu nachází 4 městské památkové zóny (Benešov nad Ploučnicí, Česká Kamenice, 
Jiřetín pod Jedlovou a Šluknov), 3 vesnické památkové zóny (Dlouhý Důl, Kamenická Stráň a Vysoká 
Lípa) a 1 vesnická památková rezervace (v Rumburku). 

2.2.1.2 Produkty cestovního ruchu 

Region Českého Švýcarska a Šluknovska nabízí řadu produktů cestovního ruchu. Část z nich je ve formě 
velmi konkrétní nabídky pobytových programů využívajících jednotlivé služby a atraktivní místa (jsou 
nabízeny pomocí konkrétní sady marketingových aktivit zejména prostřednictvím destinačního 
managementu o.p.s. České Švýcarsko). Existuje ale i široké portfolio obecnějších témat a lokalit 
spojených s využíváním služeb, které mají charakter produktů nabízených návštěvníkům a 
marketingově jsou nabízené spíše dlouhodobě a „mimoděk“ prostřednictvím vydávaných publikací, 
webových portálů apod. (např. krajina podstávkových domů, sakrální památky, rozhledny a vyhlídková 
místa). Níže je přehled vybraných produktů CR regionu Českého Švýcarska, který také naznačuje hlavní 
směry současného rozvoje produktové nabídky regionu, jimiž jsou například udržitelnost cestovního 
ruchu, redistribuce návštěvníků mimo centrální části (tj. mimo první zónu NP ČŠ), využití veřejné 
turistické dopravy, nabídka exkluzivní kombinace služeb a zážitků v jedinečné krajině, propojování 
nabídky napříč státní hranicí a další. 

Příkladem je "Českosaské Švýcarsko – To jede!", aneb busem, parníkem, vlakem i tramvají do světa 
skalních měst. Jedná se o ucelenou přeshraniční nabídku zážitkových programů pro veřejnost s 
využitím všech dostupných typů turistické dopravy a infrastruktury s propojením na nejatraktivnější 
místa Českosaského Švýcarska. Jedná se o tyto programy: 

• Parníkem labským kaňonem do skalního města 

• Parním vlakem do skalního hradu 

• Tramvají do skal 

Rozšířená nabídka víkendových produktů se nabízí v jednotlivých programových balíčcích a to 
v závislosti na převažující aktivitě v daném produktu: 

• Highlights národních parků České Švýcarsko a Saské Švýcarsko - prodloužené víkendové pobyty 
v Českém Švýcarsku (pěší výlety, plavba na pramicích v Edmundově soutěsce s převozníkem, 
kurs golfu s osobním trenérem, jízda tramvají do skal, relaxační pobyt v lázních Toscana 
Therme a další), 

• Národní park České Švýcarsko - 6denní putování s bohatým balíčkem 

• Alles Gute novomanželům, stříbrným i zlatým párům - luxusní balíček pro páry, který zahrnuje 
kromě ubytování a all inclusive stravování, také masáž, vstup do vodního světa, výlety do okolí, 

• Programové balíčky pro golfisty na hřišti v Janově - Golf Start (vstup, instruktor, zapůjčení 
sportovního náčíní), Golf Play (celodenní golfová hra, 50 míčků na cvičném hřišti, občerstvení), 
Golf Enjoy (uzavřená společnost, miniturnaj, noční golf, občerstvení, mimogolfové aktivity), 



  36 
 

• Po zajištěných cestách (via ferrata) Českosaského Švýcarska – kurzy lezení společně 
s instruktorem 

Fotografické workshopy – zážitkové fotografování ve variacích dle ročního období, lehká turistika. 
Zajímavými akcemi jsou např. Dny lesních řemesel, na nichž jsou nabízeny návštěvníkům funkční 
suvenýry s logem NP České Švýcarsko, nebo Loretánské slavnosti v Loretě v Rumburku. 

Impulzem pro vytvoření produktů jiného typu byl požár, který v červenci 2022 zasáhl rozsáhlá lesní 
území v oblasti mezi Hřenskem, Meznou, Mezní Loukou, Vysokou Lípou a Jetřichovicemi. V důsledku 
požáru se výrazně snížila návštěvnost tohoto území, ale částečně i dalších oblastí Českého Švýcarska. 
Ústecký kraj inicioval a financoval systém slevových voucherů, s jejichž pomocí mohli návštěvníci 
Českého Švýcarska využít slevu na ubytování v regionu mimo hlavní turistickou sezónu (listopad 2022 
– květen 2023) ve výši 300 Kč na osobu a noc při pobytu dlouhém nejméně 2 noci a k tomu během 
pobytu zdarma veřejnou dopravu po celém Ústeckém kraji. 

2.2.1.3 Infrastruktura cestovního ruchu 

Hromadná ubytovací zařízení (HUZ) 

V regionu Českého Švýcarska a Šluknovska se podle Databáze HUZ nacházelo ke konci roku 2022 
celkem 187 hromadných ubytovacích zařízení (HUZ). V rámci Ústeckého kraje to bylo 35 % z celkového 
počtu HUZ.  

Nejvyšší počet HUZ je lokalizován v obcích, které jsou největšími městy a/nebo turistickými centry 
regionu. Nejvyšší počet HUZ je ve městě Děčín (21 HUZ), které následují Jetřichovice (18 HUZ). Nejvyšší 
počet pokojů v jednotlivých HUZ je také v Děčíně (374 pokojů v HUZ). Za Děčínem následují obce 
Jetřichovice (263 pokojů v HUZ) a Hřensko (155 pokojů v HUZ).  Další oblastí s vyšším počtem HUZ jsou 
Lužické hory (zde je brána v potaz pouze jejich část na území ÚK), ale také jižní části šluknovského 
výběžku. Ve zmíněné oblasti mají nejvyšší počet HUZ obce Jiřetín pod Jedlovou, Krásná Lípa a Kytlice.  

Co se týče struktury jednotlivých kategorií HUZ, nejvyšší podíl mají penziony (103 z 187 HUZ v regionu), 
které jsou typické pro převážně venkovskou oblast regionu. Pro náročnější klientelu je ve sledovaném 
regionu k dispozici 21 HUZ v kategorii hotel, motel, botel ***, resp. 11 HUZ v kategorii hotel, motel, 
botel ****, přirozeně koncentrovaných v největších městech (zejména Děčín, Rumburk). Jako další 
v pořadí HUZ dle kategorií najdeme turistické ubytovny (celkem 17) a kempy (11), tedy ubytování pro 
méně náročné návštěvníky regionu.  

Tabulka 3: Hromadná ubytovací zařízení v regionu České Švýcarsko a Šluknovsko v roce 2022 

  

HUZ 
celkem 

v tom kategorie 

Hotel 
**** 

Hotel 
*** 

Hotel 
** 

Hotel 
* 

Hotel 
garni 

Penzion Kemp 
Chatová 

osada 
Turistická 
ubytovna 

Ostatní 
HUZ 

Ústecký kraj 538 32 92 16 9 7 233 35 10 39 65 

České Švýc. a 
Šluknovsko 

187 11 21 7 3 2 103 11 3 9 17 

% z ÚK 34,8 34,4 22,8 43,8 33,3 28,6 44,2 31,4 30,0 23,1 26,2 

Zdroj dat: VDB ČSÚ (2023) 

 

Ukazatelem, který může sloužit k hodnocení kvality poskytovaných služeb v HUZ, je rozšíření různých 
systémů certifikace. V regionu České Švýcarsko a Šluknovsko je k dispozici několik certifikovaných HUZ. 



  37 
 

Asociace hotelů a restaurací České republiky spolu se svou evropskou organizací HOTREC pracují od 
roku 2004 na podpoře Oficiální jednotné klasifikace ubytovacích zařízení ČR. Ve sledovaném regionu 
se dle portálu www.hotelstars.cz nachází jenom malé množství takto certifikovaných HUZ, a to Hotel 
Česká Koruna v Děčíně (***), Penzion Dvůr Pohody ve Varnsdorfu (***) a Hotel Formule v Nebočadech 
u Děčína (**) a Penzion Mencl v Chřibské. Na území Česka existuje také certifikace podporující 
udržitelné formy cestovního ruchu, poskytuje jí sdružení ECEAT ČR (www.eceat.cz), v regionu Českého 
Švýcarska a Šluknovska však není certifikován žádný objekt. Certifikace kvality služeb ubytovacích a 
stravovacích zařízení, kempů a turistických cílů, poskytujících zázemí pro turisty i jejich kola nabízí 
www.cyklistevitani.cz. Certifikaci „Cyklisté vítáni“ realizuje Nadace Partnerství od roku 2005 a to 
aktuálně v 8 zemích Evropy. V regionu České Švýcarsko a Šluknovsko je možné najít více než 40 
ubytovacích kapacit, stravovacích zařízení, kempů, anebo turistických cílů s logem Cyklisté vítáni. 

Je však třeba upozornit na to, že systémy certifikace a hodnocení kvality služeb obecně informují jen o 
části těchto služeb, jejichž provozovatelé mají o certifikaci aktivní zájem. Protože certifikace (včetně 
klasifikace hotelů a dalších zařízení pomocí hvězdiček) jsou na dobrovolné bázi, a podnikatelé 
v cestovním ruchu nejsou povinně členy profesních komor, má v ČR certifikace služeb spíše orientační, 
nikoli plně vypovídající charakter. 

Stravovací zařízení 

V regionu je relativně hustá síť stravovacích zařízení, která slouží nejen pro uspokojování potřeb 
místního obyvatelstva, ale také pro potřeby cestovního ruchu. Stravovací zařízení jsou koncentrována 
do měst (zejména Děčín), do lokalit, jež jsou výchozím bodem pro návštěvu NP České Švýcarsko nebo 
jsou přímo lokalizovány u atraktivit a atrakcí CR (u Pravčické brány, u Tiských skal apod.), příp. podél 
významných komunikací. 

Z hlediska nabídky stravovacích zařízení převládají restaurace s českou a mezinárodní kuchyní, které 
jsou ve větších městech doplňovány restauracemi italskými, mexickými či čínskými. Kvalita většiny 
restaurací je průměrná, dle Monitoringu návštěvníků v turistickém regionu Severozápadní Čechy jsou 
však turisté se stravovacími službami spokojeni. Jako velmi dobré je označilo 28,6 % českých a 40,7 % 
zahraničních návštěvníků, toto hodnocení je v Česku nadprůměrné. V regionu působí minipivovar 
Kocour ve Varnsdorfu, Křinický pivovar v Krásné Lípě, minipivovar v penzionu Helene v Kytlici, 
minipivovar Kapitán v Děčíně (v nákupním centru Centrum Pivovar Děčín), Pivovar Nomád v Děčíně, 
Centrum Pivovar v Děčíně a Pivovar Kotouč v České Kamenici. 

Turistická informační centra 

V regionu je k dispozici 21 turistických informačních center (TIC; viz tabulka). TIC mají různé 
provozovatele, od čehož se odvíjí také odlišný přístup k rozsahu otvírací doby, k míře prodeje 
jednotlivého zboží a služeb atd. V některých obcích v centrální části Českého Švýcarska je možné využít 
víc než jedno TIC. V regionu České Švýcarsko a Šluknovsko provozují TIC následující organizace: 

• Obecně prospěšná společnost České Švýcarsko, 

• České Švýcarsko – Turistické informace, s. r. o., 

• jednotlivé obce v regionu. 

TIC jsou v převážné části k dispozici celoročně. Omezení provozu je v některých případech způsobeno 
ročním obdobím, některé TIC mají omezení pouze částečné, a to jeden den v týdnu. TIC v okolí NP 
České Švýcarsko jsou velmi dobře provázána a nabízejí turistům a návštěvníkům všechny podstatné 
informace a v různém zastoupení také např.: 

• kompletní turistické informace (region, ubytování, doprava), 

• tipy na výlety, průvodcovské služby a pobytové balíčky na klíč, 



  38 
 

• široký sortiment turistického zboží a prodej certifikovaných regionálních výrobků, 

• služby pro veřejnost - kopírování, internet, tisk, fax, 

• denní tisk k nahlédnutí, 

• prodej vstupenek do expozice a na atraktivity v regionu a na kulturní akce, 

• drobné občerstvení (balené nápoje, káva, čaj), 

• ekokoutek a ekoporadna. 

Tabulka 4: Turistická informační centra v regionu České Švýcarsko a Šluknovsko v roce 2023 

Obec Adresa Webové stránky 

Benešov nad Ploučnicí, 407 22 náměstí Míru 1 https://www.benesovnpl.cz  

Česká Kamenice, 407 21 nám. Míru 73 www.ceska-kamenice.cz  

Děčín, 405 02 Karla Čapka 1441/3 www.idecin.cz  

Děčín, 405 02 Čs. mládeže 89/4 www.idecin.cz  

Dolní Chřibská, 407 44 Dolní Chřibská-Saula 284 www.ceskesvycarsko.cz  

Hřensko, 407 17 Hřensko  - Pravčická brána www.pbrana.cz  

Hřensko, 407 17 Hřensko 71 www.hrensko.cz  

Jetřichovice, 407 16 Jetřichovice, u autobusové zastávky www.jetrichovice.cz  

Jiřetín pod Jedlovou, 407 56 Náměstí Jiřího 300 www.jiretin.cz  

Kamenický Šenov 471 14 Panská skála www.kulturaks.cz  

Krásná Lípa, 407 46 Křinické nám. 10 www.ceskesvycarsko.cz 

Kytlice, 407 45 Kytlice 24 www.obec-kytlice.cz  

Mikulášovice 407 79 Mikulášovice 1007 www.mikulasovice.cz  

Rumburk 408 01 Lužické nám. 103 www.icrumburk.cz  

Srbská Kamenice, 407 15 Srbská Kamenice 224 www.srbskakamenice.cz  

Šluknov, 407 77 Zámecká 642 www.mesto-sluknov.cz  

Varnsdorf, 407 47, město Otáhalova 1260 www.varnsdorf.cz  

Lipová, 40781 Lipová 424 www.lipova.cz/ic-lipova  

Tisá, 403 36 Tisá 205 (budova OÚ) www.tisa.cz  

Zdroj: KÚ ÚK, jednotlivé stránky obcí, resp. TIC (2023) 

Turistická doprava 

Destinační agentura České Švýcarsko je propagátorem využívání veřejné dopravy (především v hlavní 
sezoně je v regionu problém s hustotou individuální automobilové dopravy a s parkováním). Turisté 
mohou využít: 

• Železniční dopravu: „Dráha národního parku“ – soubor tří tratí, které dohromady obkružují 
národní parky České a Saské Švýcarsko a vedou i chráněnými oblastmi Lužických hor, Českého 
Středohoří a Labských pískovců. 



  39 
 

Mapa 1: Schéma Dráhy národního parku  

 
Zdroj: České Švýcarsko, o.p.s. 

 

• Autobusová doprava: Turistická autobusová linka 434 Národním parkem České Švýcarsko. Dále 
inka 438 a nově shuttle 441 Mezná – Hřensko - Janov 

• Lodní doprava: V případě příznivých podmínek (splavnost) turistická lodní linka T92 Ústí nad 
Labem – Hřensko – Bad Schandau a přívoz F1 Schöna-Hřensko 

2.2.2 Krušnohoří 

Turistický region Krušnohoří sestává z Krušných hor a Chomutovsko-teplické pánve. Hranice 
turistického regionu Krušnohoří prochází napříč Mosteckou pánví (jižní část pánve spadá do 
turistického regionu Dolní Poohří), a podkrušnohorská část regionu je tak tvořena urbanizovaným 
územím ústecko-chomutovské aglomerace1. 

Krušné hory představují souvislé horské pásmo na hranici mezi Českou republikou a Spolkovou 
republikou Německo, konkrétně se Svobodnou zemí Sasko. Krušné hory jsou nejhornatější částí 
Ústeckého kraje, s nejvyšším bodem Ústeckého kraje, který se nachází těsně pod vrcholem nejvyšší 
hory pohoří – Klínovce (1244 m n. m.). Samotný vrchol Klínovce se však nachází na území Karlovarského 
kraje. Pro turistický region Krušnohoří je tak charakteristický jeho přesah přes oba kraje – Ústecký a 
Karlovarský – a také do Svobodného státu Sasko. Tuto skutečnost reflektuje nově založená destinační 
agentura Krušnohoří, která byla založena oběma kraji a má za cíl mj. prezentovat turistickou nabídku 
celého regionu napříč kraji i státní hranicí. 

Přes hornatost regionu nezasahuje na jeho území žádné velkoplošné zvláště chráněné území. To na 
jedné straně spolu s devastací lesních porostů v důsledku imisní zátěže (především v minulosti) přispívá 
k celkově spíše špatné image regionu jako oblasti s průmyslovými centry, narušenou krajinou a 

 

1 Největší město aglomerace – Ústí nad Labem však spadá do turistického regionu České Středohoří  
a Podřipsko, naopak Kadaň a Klášterec nad Ohří spadají do turistického regionu Dolní Poohří.  



  40 
 

životním prostředím a v konečném důsledku i s poničenými horskými lesy. Na druhé straně však tato 
skutečnost představuje zásadní selektivní výhodu, která velmi rozšiřuje mozaiku nabídky CR Ústeckého 
kraje. V oblasti je možné jednak rozvíjet jinde nevídané turistické produkty vázané na unikátní specifika 
regionu, které návštěvníkům přinášejí originální, často zcela unikátní zážitky. 

V turistickém stínu hor je položená výrazně urbanizovaná a těžební činností poznamenaná pánevní 
oblast, která nabízí uplatnění pro odlišné formy CR. Spolu s Krušnými horami zde skýtají nemalý 
návštěvnický potenciál pozůstatky průmyslové a hornické minulosti, ale i některé stávající provozy 
(industriální a montánní CR). I v souvislosti s probíhajícími rekultivacemi zbytkových jam po povrchové 
těžbě hnědého uhlí zaplavením a vytvořením vodních ploch má pánevní oblast rostoucí potenciál 
v oblasti vodních sportů. Velký význam z hlediska návštěvnosti má lázeňské město Teplice, specifikem 
jsou různé areály vzniklé na rekultivovaných plochách, které mají podmínky pro masovou návštěvnost 
(Autodrom Most, Hipodrom Most). 

Mimoto lze v regionu snáze realizovat rozvoj infrastruktury CR (značené turistické cesty, cyklostezky, 
lanovky, ubytovací kapacity apod.), který je jinak ve velkoplošných chráněných územích přirozeně 
limitován prioritní potřebou péče o přírodu a krajinu. V plánech Ministerstva životního prostředí a 
Agentury ochrany přírody a krajiny ČR však založení CHKO Krušné hory figuruje. Aktuálně začíná fáze 
přípravy odborných podkladů a diskuze s obcemi a dalšími aktéry v území. V případě založení CHKO 
Krušné hory by se jednalo o plošně největší chráněnou krajinnou oblast v Česku. 

2.2.2.1 Atraktivity cestovního ruchu 

Pěší turistika 

Nejvhodnější podmínky pro pěší turistiku jsou především v horské části území. Především rozloha, 
charakter reliéfu a vzdálenost mezi jednotlivými přírodními úkazy Krušných hor však ve srovnání s pěší 
turistikou zvýhodňují cykloturistiku. 

Atraktivní z hlediska poznávacího cestovního ruchu jsou ve sledovaném regionu především cenné 
přírodní lokality požívající různé stupně ochrany. Mezi plošně rozsáhlejší chráněná území patří přírodní 
parky: 

• Bezručovo údolí, 

• Údolí Prunéřovského potoka, 

• Loučeňská hornatina, 

• Východní Krušné hory. 

Z maloplošných zvláště chráněných území jsou významné především národní přírodní rezervace: 

• Jezerka u Jirkova, 

• Novodomské rašeliniště. 

Přírodní památkou a rovněž zajímavou přírodní atraktivitou jsou také Sfingy u obce Měděnec. 

Za největší atraktivity Krušných hor je rovněž možné považovat vyhlídkové body či rozhledny, kterých 
je v hornatém regionu Krušných hor několik a jsou vyhledávány návštěvníky v hojném počtu. Mezi 
nejvíce navštěvované patří Komáří Hůrka, resp. rozhledna Komáří Vížka na Teplicku, kde lze využít 
nejdelší sedačkovou lanovku bez mezistanice v České republice, která vede z obce Krupka. S výstupem 
na Komáří Vížku je zajímavé spojit návštěvu štoly Starý Martin, která se nachází pod horní stanici 
zmíněné lanovky. V následujícím výčtu uvádíme významné rozhledny a vyhlídkové body dle nadmořské 
výšky: 

• Vlčí hora u Oseku (891 m n. m.),  

• Komáří Vížka (807 m n. m.), 



  41 
 

• Jeřabina u Litvínova (785 m n. m.), 

• Hora Sv. Kateřiny – rozhledna Hláska na Růžovém vrchu (729 m n. m.), 

• Hradní věž hradu Hasištejn (575 m n. m.)  

• Strážiště u Chomutova (511 m n. m.) - rozhledna dlouhodobě zavřena, 

• Hněvín v Mostě (393 m n. m.) 

• Doubravka v Teplicích (393 m n. m.). 

Specifikem regionu jsou rozhledny zbudované v blízkosti aktivních dolů, které mj. umožňují zajímavý 
pohled do velkolomů na hnědé uhlí. Mezi takové rozhledny patří: 

• rozhledna Maják u Strupčice 

• rozhledna Málkov 

• Kaňkovská vyhlídka na Lom Bílina – Braňany 

• Rozhledna na ledvické elektrárně (144 m nad okolím, nejvyšší v ČR) 2 

Hustota turistických stezek je v Krušných horách relativně vysoká. Nejvyšší hustotu turistických stezek 
mají údolí, která směrují od obcí v pánevních oblastech do hor. Nižší hustotu značení najdeme na 
samotném hřebeni Krušných hor. Turisty však síť turistických stezek bez problémů zavede na všechny 
atraktivní lokality či ke všem kulturním zajímavostem. Nabídku doplňují naučné stezky (NS), které 
dotvářejí možnosti pěší turistiky v regionu. Naučné stezky rozvíjejí jak poznání v oblasti přírodních 
zajímavostí, tak v kontextu historických události v Krušnohoří, a tudíž celé České republiky: 

• NS Přírodou a dějinami Oseka, 

• Sklářská NS (Moldava),  

• NS Tesařova cesta, 

• NS Flájská hornatina, 

• NS Flájský kanál, 

• NS Gabrielka, 

• NS Bezručovo údolí, 

• Příhraniční hornická NS, 

• NS Zapomenuté pohraničí, 

• NS historická u Chlumce v okolí Ústí nad Labem (připomenutí napoleonských bitev z roku 1813 
u Chlumce). 

V oblasti Podkrušnohoří je region výrazně urbanizovanější, tudíž se možnosti pěší turistiky snižují. Síť 
turistických stezek je řidší, což souvisí i s mimořádnými zábory krajiny těžebními plochami, ale na 
druhou stranu se nabídka pro pěší turisty obohacuje o poznávací turistický ruch, rekreaci u vodních 
nádrží (např. zaplavené hnědouhelné lomy), industriální, montánní, sportovní CR a další formy 
turistiky. I pánevní oblast však má své přírodní atraktivity a místy je velmi zajímavá pro pěší poznávací 
turistiku. Díky poloze ve členité krajině tak má prakticky každé velké město Ústecko – Chomutovské 
aglomerace na svém území zajímavé vrchy, na něž jsou proznačeny pěší trasy a na nichž je vyhlídka či 
rozhledna (některé z nich jsou zmíněny výše). Do vymezeného regionu Krušnohoří také okrajově 
zasahuje České Středohoří, jehož neovulkanické vrchy tvoří krajinné dominanty JV části regionu. Patrně 
nejcharismatičtější dominantou je vrch Bořeň u Bíliny, který je tvořen mohutným zdaleka viditelným 
znělcovým skalním sukem. Lokalita vrchu, která je stanovištěm chráněné fauny a flory má statut 
národní přírodní rezervace a je zpřístupněna prostřednictvím stejnojmenné NS. 

 

2 Vyhlídka je zpřístupněna v rámci exkurzí, po předchozí návštěvě Infocentra na základě předchozí rezervace.  



  42 
 

Cykloturistika 

Nižší hustota stezek pro pěší turisty je v regionu kompenzována vyšší možností využití cykloturistiky, a 
to zejména v hřebenové oblasti Krušných hor. Hierarchicky nejvýše postavená je cyklotrasa č. 23, tzv. 
Krušnohorská magistrála, která vede vrcholovými partiemi Krušných hor podél hranic se Spolkovou 
republikou Německo, a to v trase Cheb – Děčín. Paralelně s ní vede hřebenová cyklotrasa i na německé 
straně. V roce 2014 byl realizován přeshraniční projekt „Žebřík“ zahrnující mj. proznačení 12 spojek 
obou hřebenových cyklotras. Cyklotrasy nižších tříd, které jsou propojeny s magistrálou, zajišťují 
dostupnost z horských oblastí do měst, a to v rámci Ústeckého kraje i mezinárodně. Mezi další 
významné cyklotrasy v regionu patří: 

• č. 25 Brandov – Litvínov – Most – Měrunice – Velké Žernoseky a pokračování směr Liberecký 
kraj 

• č. 35 Měděnec – Klášterec n. O. – Kadaň – Valeč – Žlutice (Karlovarský kraj) 

• č. 231 Mikulov, Nové město – Osek – Duchcov – Kostomlaty pod Milešovkou – Měrunice 

• č. 3002 Krásný Les – Loučná pod Klínovcem – Vejprty (paralelní trasa k č. 23) 

• č. 3003 Vejprty – Výsluní – Hora sv. Šebestiána (paralelní trasa k č. 23) 

• č. 3009 Radejčín – Chabařovice – Krupka – Adolfov (- č. 23) 

• č. 3010 Fojtovice – Cínovec – Moldava (paralelní trasa k č. 23) 

• č. 3017 Děčín – Petrovice – Adolfov (paralelní trasa k č. 23) 

• č. 3034 Postoloprty – Chomutov 

• č. 3071 Trmice – Teplice  

• č. 3078 Načetín (- č. 23) – Chomutov  

• č. 3079 Hora sv. Šebestiána – Rudolice v Horách (paralelní trasa k č. 23) 

• č. 3080 Celná (u Křimova) – Spořice – Březno u Chomutova – Vikletice (v. n. Nechranice)  

• č. 3081 Hora sv. Šebestiána – Rudolice v Horách (paralelní trasa k č. 23) 

• č. 3106 Litvínov – Braňany – Skršín – Havraň – Vysoká Pec – Horní Jiřetín – Litvínov (okružní 
kolem Mostu) 

• č. 3107 Kyjice (- č. 3016) – Komořany – Most – Obrnice – Liběšice (- č. 3016) 

• č. 3114 Chomutov – Vrskmaň 

• č. 3115 Kadaň – Výsluní (trasa k 3003) 

Zmíněná sít cyklotras je značená přehledně a propojuje kulturně historické či přírodní zajímavosti 
regionu. V pánevní oblasti Podkrušnohoří se v posledních letech rychle rozvíjí cykloinfrastruktura 
a dochází k budování nových cyklotras, resp. cyklostezek. Rapidní rozvoj zaznamenaly zejména 
cyklotrasy na Mostecku, kde i v souvislosti s rekultivacemi došlo k proznačení poměrně husté sítě 
cyklotras, která je vymezená okružní cyklotrasou č. 3106. Z Kadaně (region Dolní Poohří) vede nová 
zajímavá cyklotrasa do Černovic č. 3120 přímo po okraji hnědouhelného lomu. I díky budování 
cyklostezek na rekultivovaných plochách tak vzniká kvalitní síť cyklotras, na nichž se tak místy eliminují 
kolizní souběhy s frekventovanými silničními komunikacemi. I když velká část (převážně místních) 
cyklotras v Krušných horách vede po účelových lesních komunikacích, pro území Krušných hor i pánevní 
oblasti platí, že na síti cyklotras je stále mnoho závadných úseků, kde dochází ke kolizím s ostatními 
druhy dopravy, a především pak se silniční dopravou. To se týká i dálkových cyklotras č. 23 a 25, které 
jsou místy vedeny po silnicích II. třídy.  

Sportovněji ladění cyklisté mohou nad rámec tradiční cykloinfrastruktury využívat i různé atrakce, které 
jsou spojené především s Krušnými horami. Některé ski areály (Ski areál Klínovec, Sport areál Klíny) 
budují, nebo nabízí různé atrakce pro cyklisty (downhill, singletreky, cross-country okruhy), pro které 
jsou v letní sezóně provozovány také některé lanovky. Velký potenciál pro downhill cyklistiku má 
Komáří hůrka, kde mohou cyklisté využívat lanovku z Krupky. Lokalita je tak za tímto účelem využívána 
a jezdí se zde i některé sportovní podniky ve sjezdu na horských kolech, nicméně zatím zde nevznikly 
žádné oficiální trasy pro downhill cyklistiku.  



  43 
 

Pro nástup na cyklotrasy vedoucí ve vrcholových partiích Krušných hor mohou cykloturisté využívat 
vybrané spoje autobusových linek, které jsou vybavené nástavbou nebo vlekem na přepravu jízdních 
kol, dále též vlakovými spoji na tratích č. 135 Most – Moldava v Krušných horách a 137 Chomutov – 
Vejprty. Dále mohou cyklisté využívat také zmíněnou lanovku na Komáří hůrku, k dolní stanici však 
zatím není vyznačena žádná cyklotrasa.  

Nedostatkem v oblasti cykloinfrastruktury a nabídky pro cykloturisty je především absence kvalitních 
ubytovacích a stravovacích zařízení a obecně doplňkové infrastruktury u cyklotras, včetně 
nejvýznamnějších dálkových cyklotras. V území zatím také nejsou v dostatečné míře nabízeny 
produkty, které by umožňovaly vyšší využití potenciálu vícedenních přejezdů. To se týká i Krušných hor, 
kde místy zcela chybí jakákoliv návštěvnická infrastruktura a vhodné služby a cykloturisté tak za 
službami jezdí na saskou stranu hor. 

Studie terénní cyklistiky v ÚK (zpracovala Česká Mountainbiková Asociace, z.s. v roce 2019 a 
aktualizováno v roce 2022) uvádí několik lokalit, které by se do budoucna mohly rozvinout do podoby 
centra horské cyklistiky.  Jsou to: 

• Obec Telnice (kde dobrovolnou aktivitou, bohužel však nepovolenou, vznikaly Telnické 
stezky) 

• Děčínský Sněžník (případně sousední lokalita vrchu Klobouk) 

• Milada (lesy a svahy na jižním okraji jezera) 

• Jirkov (příprava projektu probíhala oficiálně s participací města) 

• Střížovický vrch (Ústí nad Labem, vybudováno několik trailů různé úrovně) 

Lyžařská a zimní turistika 

V rámci turistického ruchu je v kontextu počtu návštěvníků i nabídky atraktivit v zimním období pro 
oblast Krušných hor lyžařská turistika důležitá ve všech svých formách (sjezd, běžecké lyžování, 
snowboarding a jiné). Území Krušných hor zasahuje jak do Ústeckého kraje, tak i do Karlovarského 
kraje a lyžařská turistika je významným faktorem vzájemného nadregionálního propojení jednotlivých 
aktivit. Nejdůležitější pro region Krušných hor je nadregionálně významný areál Klínovec, jenž se 
rozprostírá přímo na hranici mezi oběma kraji. Lokalizace areálu Klínovec nicméně poskytuje v rámci 
rozvoje dostatečnou nabídku služeb i pro CR Ústeckého kraje. Proto lze vysledovat zvýšenou lokalizaci 
hromadných ubytovacích kapacit a také stravovacích zařízení v blízkosti areálu. Rozmanitá nabídka 
hromadných ubytovacích zařízení od menších objektů ubytování v soukromí až po čtyřhvězdičkové 
hotely nabízí možnosti ubytování také pro náročnější klientelu zejména z Německa. Mezi významná 
lyžařská centra v regionu Krušnohoří patří dále například areál na Bouřňáku v Mikulově v Krušných 
horách nebo Sport areál Klíny ve stejnojmenné obci na Mostecku. 

Skiareál Klínovec je největší lyžařské středisko Krušných hor. Leží v těsné blízkosti hranice se SRN a 
střediska Oberwiesenthal.  V r. 2018 se podařilo propojit sjezdovkou sousední areál Boží Dar - Neklid.    
Celkem je tak k dispozici 31,5km sjezdových tratí všech obtížností v rámci Skiareálu Klínovec, a pokud 
si návštěvník zakoupí skipas na 1,5 dne či delší, tak dokonce na 47km tratí v rámci InterSkiregionu 
Fichtelberg – Klínovec. Mezi Fichtelbergem a Klínovcem jezdí pravidelný skibus zdarma. Přejezd 
skibusem v rámci InterSkiregionu zabere pouhých 10 minut. V samotném Skiareálu Klínovec je celkem 
5 sedačkových lanovek (2 třísedačkové a 3 čtyřsedačkové) a 11 vleků, čímž se už nyní řadí mezi největší 
skiareály v ČR3. Běžkaři mohou využít 50 km pravidelně upravovaných stop. 

 

3 Konkurenční velké skiareály v ČR jsou navíc často tvořeny více izolovanými areály, mezi kterými se lyžaři musí 
přesouvat skibusy, pěšky nebo vlastním dopravním prostředkem. 



  44 
 

Zejména návštěvníkům z krajského města Ústí nad Labem je k dispozici menší lyžařský areál Zadní 
Telnice, který je od něj vzdálený přibližně 20 km. V přehledné tabulce dále nabízíme výčet lokálních 
lyžařských sjezdovek jak pro náročné, tak pro rekreační lyžaře. 

Tabulka 5: Lyžařské areály v regionu Krušnohoří v roce 2023 

Areál Obtížnost Název sjezdovky 
Délka 

sjezdovek 
(m) 

Převýšení 

     

Ski areál Klínovec 

Černá U Zabitého, Jáchymovská Freeride I., 
Jáchymovská Freeride II., Neklid Karásek II. 

3 650 767 

Červená Pařezovka, Přemostěná, Slalomák, 
Jáchymovská, Neklid Karásek I., Neklid Levá, 
Neklid U pomy I, Neklid U pomy II, Neklid 
Moser,  

10 500 1 861 

Modrá 

Dámská, Pod Zámečkem, Cvičná, Turistická, 
Lyžařská cesta 2a,  Lyžařská cesta 3a, , Lyžařská 
cesta 3b, , Lyžařská cesta 1a, Cool Funpark, 
SCROSS, , Lyžařská cesta 1b, Neklid Křižná, 
Rondo,  SnowPark  Neklid 

15 200 1 763 

Sport Centrum 
Bouřňák 

Černá Slalomový svah 880 280 

Červená 
Stará sjezdovka, Nová sjezdovka, Pařezovka, 
Hrobská sjezdovka 

4 680 980 

Modrá Turistická sjezdovka, Dětský svah Údolíčko 2 870 330 

Zelená Cvičná louka 130   

Ski areál Telnice 

Černá Slalomák 500 180 

Červená Děčíňák - Nová, Macháček - Buben 2 550 410 

Modrá 
Turistická - Nová, Turistická - Stará, Cvičná 
louka, Meva, Kašpárek 

3 360 550 

Sport areál Klíny 
Červená Pařezovka 850 140 

Modrá Kotva, Centrální, Poma, Areál lyž. šk. 1 850 330 

Skiareál Pyšná 

Červená Velká  433 117 

Modrá Malá 340 75 
 

Dětský skipark 100 10 

Ski areál Český 
Jiřetín 

Černá Čerťák 900 170 

Červená U Kostela1 700 125 

Modrá U Kostela2, Mlejnky  730 130 

Komáří Vížka 

Modrá Cvičná louka 600 130 

Modrá Slalomák 450 85 

  Dětský svah 100 19 

Ski areál Alšovka 
Měděnec 

Červená Alšovka 2 a Alšovka 3 600 91 

Modrá Alšovka 1 300 35 

Ski areál Hora Sv. 
Kateřiny 

Červená Sjezdovka 300 103 

Modrá Cvičná  300 90 

Ski areál Mezihoří 
Červená 

 
360 80 

Modrá   440 80 

Ski areál Meziboří Červená 
 

537 135 



  45 
 

Areál Obtížnost Název sjezdovky 
Délka 

sjezdovek 
(m) 

Převýšení 

Lyžařský areál 
Loučná pod 
Klínovcem 

Modrá Svah 1 a Svah 2 760 80 

Ski areál Horní Halže 
u Měděnce 

Červená 
 

460 117 

Lyžařský vlek 
Brandov 

Modrá 
  

425 62 

Zdroj: internetové stránky jednotlivých lyžařských areálů (2023), České Sjezdovky (2023), www.mapy.cz 

 

Především větší z výše prezentovaných skiareálů se zaměřují i na letní sezónu, kdy nabízí návštěvníkům 
řadu produktů. Po vzoru zahraničních destinací pak tyto areály (Ski areál Klínovec, Sport areál Klíny) 
budují, nebo nabízí různé atrakce pro cyklisty (downhill, singletreky, cross-country okruhy), pro které 
jsou v letní sezóně provozovány také některé lanovky. Samozřejmostí je nabídka další infrastruktury 
pro aktivní trávení volného času. Např. Trail Park Klínovec je síť stezek pro horská kola obsluhovaná 
čtyřsedačkovou lanovkou. Nabízí 30 km trailů různých obtížností a 70 km tras pro horská kola 
značených po lesních cestách. Klínovec je charakteristický dlouhými flowtraily – Azur (10,3 km), Rubin 
(8 km) i Baron (6 km) patří mezi nejdelší souvisle mírně klesající traily v Evropě. 

Krušné hory dále nabízejí poměrně rozsáhlou síť udržovaných tratí pro běžecké lyžování. Nejznámější 
síť běžeckých tras pod názvem Krušnohorská bílá stopa (www.kbstopa.cz) vytváří spolu s lokálními 
běžeckými trasami běžeckou síť v celkové délce více než 200 km běžeckých tras a okruhů od oblasti 
Klínovce a Božího Daru až po Zadní Telnici, příp. Tisou. Hustota upravovaných běžeckých tratí je vyšší 
v okolí skiareálů, mezi významné lokální běžecké trasy tak můžeme zařadit lokality Lesná, Klíny - 
Mračný vrch, Telnice, Bouřňák, Nakléřov či Klínovec. Zajištění potřebného servisu, zejména úpravu a 
značení běžeckých tras zajišťují za pomoci sdružování prostředků provozovatelé jednotlivých 
lyžařských areálů. Nedostatkem je absence ucelené udržované trasy napříč Krušnými horami. V území 
mezi okruhy středisek Lesná a Měděnec – Alšovka tak nejsou žádné upravované trasy. Velkým 
negativem, které limituje kvalitu i další rozvoj upravovaných běžeckých tratí je také dlouhodobý 
nedostatek prostředků na úpravu. V tomto ohledu nabízí lepší kvalitu i hustotu upravovaných tratí 
saská strana Krušných hor, která je upřednostňovaná především lyžaři-bruslaři. Naopak turisticky 
ladění lyžaři, kteří vyznávají spíše tzv. klasickou techniku běhu na lyžích, hojně užívají i neupravené 
trasy. Potenciál běžeckého lyžování v Krušných horách zatím není zcela rozvinut a stejně jako v případě 
cykloturistiky chybí odpovídající infrastruktura a produkty pro vícedenní přejezdy hor.   

Ostatní druhy aktivní dovolené (hipoturistika, golf) 

Pánevní oblast regionu má stále rostoucí předpoklady pro vodní sporty. K dnes již tradičním vodním 
rekreačním plochám a areálům (Kamencové jezero v Chomutově, zatopený lom Barbora v Oldřichově 
u Duchcova) postupně přibývají jezera vzniklá zatopením zbytkových jam po těžbě hnědého uhlí. Vedle 
většího množství menších takto vzniklých jezer (mj. zmíněné Barbory) vznikla v území Mostecké pánve 
i plošně velmi rozsáhlá jezera Milada a Most a je plánován vznik dalších, ještě rozsáhlejších jezer v 
souvislosti s plánovanou rekultivací stávajících činných dolů (ČSA, Vršany, Nástup a Bílina). Rekultivace 
povrchových dolů je však velice zdlouhavý proces a stejně tak plné využití rekultivací vznikajícího 
rekreačního a turistického potenciálu lze předpokládat až v dlouhodobém horizontu. Jezero Milada u 
Ústí nad Labem (součást regionu České Středohoří a Podřipsko) bylo zpřístupněno veřejnosti teprve na 
jaře 2015 (tedy cca 18 let po ukončení těžby a 5 let po ukončení napouštění jezera). I když zde již jsou 
poskytovány některé služby a postupně se rozšiřuje spektrum atrakcí, s výstavbou stálých zařízení CR 



  46 
 

se počítá až po vypořádání majetkoprávních vztahů v území4. Jezero Most bylo oficiálně zpřístupněno 
veřejnosti v září 2020, kdy už byly vybudovány pláže pro rekreaci. V r. 2021 je plánována výstavba 
zázemí pro správce a provozovatele pláží a 2 stánky s občerstvením. Obě zmíněná jezera vytvářejí spolu 
s jezerem Medard (vzniklém také zatopením zbytkové jámy po těžbě hnědého uhlí) největší jezera v 
ČR se značným rekreačním potenciálem, ten je však na druhé straně limitován polohou v blízkosti 
rozsáhlých průmyslových provozů, které mají na tyto areály rušivý vliv (Teplárna Trmice u jezera 
Milada, areál rafinerie Unipetrol RPA v sousedství areálu jezera Most). Rekultivované areály nabízející 
kromě vodních sportů také další možnosti vyžití (mj. síťě cyklostezek a cyklotras) tak mají význam 
především pro krátkodobou rekreaci obyvatel Ústecko – Chomutovské aglomerace a širšího regionu.  

Zázemí pro hipoturistiku v podobě jezdeckých oddílů či jízdáren se rozrůstá a nabízí široké možnosti 
aktivit, např. projížděk do okolí, a to jak v Krušných horách, tak i v okolí Ústí nad Labem a následně do 
CHKO České středohoří. K propojení jednotlivých území se postupně vytváří síť hipostezek, která je 
však zatím nedostatečně rozvinutá a spojitá. Do budoucna představuje potenciál využití tzv. 
Krušnohorských koňských stezek. Mezi atrakce spojené s hipoturistikou patří také unikátní hipodrom 
v Mostě, součást rekultivačního parku Velebudice, kde se nachází jedno z největších dostihových 
závodišť v České republice s několika unikáty (nejdelší přímá dráha pro závodní dostihy, rozsáhlé 
tréninkové plochy). Součástí hipodromu je (vedle parkurové a dostihové dráhy, kde se pořádají různé 
soutěžní podniky) také dráha pro inline bruslení a areál pro fotbalgolf. 

Nejvyšší předpoklady pro plnohodnotné hraní golfu, to znamená především přítomnost 18 jamkového 
hřiště, má golfový areál Barbora v Oldřichově u Duchcova. Celkově je v krušnohorském regionu šest 
venkovních golfových hřišť, zmíněná Barbora, Most, Bítozeves, Ústí nad Labem, Libouchec a Cínovec. 
Golf jako produkt je také využíván jako doplněk k různým balíčkům pro náročnější návštěvníky 
podkrušnohorských měst. 

Mimo tradiční pojetí sportů jsou v několika lokalitách provozovány tzv. adrenalinové sporty, nabízející 
v kontextu Česka často nevšední až unikátní zážitky. Jedná se především o „novátorské“ sporty, které 
je možné vykonávat v těchto lokalitách: 

• Loučná pod Klínovcem, Sport Areál Klíny - jízda na horských kolech či terénních koloběžkách, 
bobová dráhu, tandem paragliding, skupinové lyžování, lukostřelbu, bungee runing, disc golf, 
zippline; 

• Blatno - projížďky na vznášedlech, sněžných skútrech či čtyřkolkách; 

• Moldava - kiteboarding, snowkiting, landkiting; 

• Chomutov - bungee jumping z 62 metrového mostu Hačka (nejvyšší bungee jumping v ČR); 

• Most - tandemové seskoky padákem. 

Poznávací turistika 

Město Most nabízí několik volnočasových areálů, které se souhrnně nazývají „mostecké dromy“ 
(autodrom, aerodrom, aquadrom, hipodrom). V jednotlivých „dromech“ se organizují významné 
aktivity pro návštěvníky nejenom z města, ale celé České republiky a zahraničí. Oblíbené jsou zejména 
dostihy, závody automobilů, motocyklů a také trucků. Jednotlivé areály však nenabízejí pouze možnost 
návštěvy akcí, ale také různé možnosti aktivního sportovního a adrenalinového vyžití (jízdy 
v automobilech a na čtyřkolkách, plavání a vodní sporty, inline bruslení, vyhlídkové lety atd.). Silně 
ovlivněn poválečným vývojem byl urbanistický ráz Mostu. Z někdejšího památkově velmi cenného 
historického jádra města byl před zbouráním zachráněn přesunem na nové místo pouze kostel 
Nanebevzetí Panny Marie. K přesunu došlo v roce 1975 za pomoci speciálních hydraulických podvozků 
a zajišťovací ocelové konstrukce. Přesun v délce 841 m trval 27 dnů. Region města Most je strukturálně 

 

4 Zatím je areál vlastněný státem a ve správě státního podniku Palivový kombinát Ústí, který území rekultivoval, 
nicméně do budoucna nemá zajišťovat jeho využívání.  



  47 
 

postižen transformací průmyslových aktivit a do budoucna je možnost využít potenciálu jednotlivých 
volnočasových areálů nejen v kontextu cestovního ruchu, ale také v návaznosti na hospodářský rozvoj. 

Nejvíce navštěvovanou turistickou atrakcí ve městě Chomutov je Podkrušnohorský zoopark, který 
navštěvuje ročně přes 200 tisíc lidí. Součástí parku je také skanzen Stará Ves, dětské lanové centrum a 
v jeho blízkosti je možné navštívit rekreační zónu Kamencového jezera. V rámci atraktivit Ústeckého 
kraje je zmíněný park druhou nejnavštěvovanější po Památníku Terezín. Město Chomutov má z velké 
části revitalizovanou městskou památkovou zónu, kterou představuje historické jádro města 
s kostelem Sv. Kateřiny, jedním z nejstarších raně gotických kostelů v Evropě. V Chomutově se nachází 
také Železniční depozitář Národního technického muzea navštěvovaný milovníky historických 
železničních vozidel. 

V lázeňském městě Teplice se nachází historická i lázeňská zóna, které však byly v minulosti značně 
narušeny rozsáhlými asanacemi. Ve městě se nachází zámek, sídlí v něm také regionální muzeum. 
Celoročně jsou ve městě otevřeny hvězdárna a botanická zahrada. Fotbalový stadion Na Stínadlech, 
který má kapacitu přes 18 tis. diváků, je využíván nejen k prvoligovým utkáním, ale rovněž k zápasům 
mezinárodním. 

Na rozhraní mezi Mosteckou pánví a Českým středohořím se nachází město Bílina. Ve městě se 
dochovalo historické jádro, které je rovněž městskou památkovou zónou s řadou historických památek. 
Území bylo v minulosti asanováno a k postižení došlo také výstavbou silničního průtahu. Současné 
využití potenciálu cestovního ruchu je do určité míry limitováno nepřístupností některých historických 
památek, omezeným provozem lázní, těžební činností v okolí a také organizací veřejné dopravy. 

V regionu je možné navštívit také zříceniny hradu v Krupce a Hasištejn u Místa, zámky Duchcov, 
Teplice, Jezeří, Červený Hrádek u Jirkova, Litvínov a Chomutov. 

Řadu kulturních památek a přírodních atraktivit nalezneme i v menších obcích. Vejprty se nacházejí 
přímo na hranici s Německem. Od německého města Bärenstein jej odděluje řeka Polava a propojuje 
železniční a rovněž silniční přechod. Ve městě jsou také kulturní památky, jako např. kostel sv. Martina 
a kostel Všech svatých. Potenciál pro otevření pro veřejnost mají také staré rudné štoly. Město 
Duchcov je známé pobytem Giacoma Casanovy, který pobýval na místním zámku se zahradami, jenž je 
dnes národní kulturní památkou. Potenciál má i historické jádro města, které je rovněž památkovou 
zónou. Ve městě Osek se nachází národní kulturní památka Cisterciácký klášter Osek. Dále je možné 
navštívit nedalekou zříceninu gotického hradu Rýzmburk. 

Rovněž atraktivní je v regionu montánní, industriální a také historicko-vojenská forma turizmu. 
Historické bojové vozidlo pěchoty (BVP) v Oseku jako specifickou atrakci historicko-vojenské turistiky 
využívají turisté k prohlídce i jízdám po okolí. Regionálně známá a navštěvovaná je dobře zachovaná 
linie lehkých opevnění z 2. světové války u Chomutova na vrchu Kočičák. Specifickou, v kontextu střední 
Evropy jedinečnou nabídkou je tzv. uhelné safari, kde se návštěvníkům nabízí prohlídky povrchových 
uhelných dolů s jejich technickým zázemím a zařízeními. Prohlídky probíhají za plného provozu, což 
umožňuje zblízka se seznámit s technologií těžby hnědého uhlí, ale i obnovou krajiny po těžbě. Uhelné 
safari nabízí 3 prohlídkové okruhy (všechny v okolí Mostu) zahrnující návštěvu dolů, prohlídku důlních 
strojů a zařízení, budovaných či dokončených jezer a rekultivovaných ploch atd. Kromě interaktivní 
návštěvy uhelného safari je region hustě pokryt různými památkami industriální a těžební historie 
oblasti. Především na jižním úpatí Krušných hor lze navštívit několik bývalých dolů, lomů a štol, které 
jsou památkami těžby, jejíž historie sahá až do středověku. Oblast Krušných hor a Podkrušnohoří se 
vyznačuje také hustým výskytem objektů bývalých továren z dob industrializace regionu v 19. století. 
Stav těchto objektů je však mnohdy velmi neuspokojivý a jejich potenciál tak dosud není plně využit. 

Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří je od 6. července 2019 památkou zapsanou na Seznam 
světového dědictví UNESCO. Předmětem zájmu je jedinečná hornická kulturní krajina s doklady o těžně 
a zpracování pestrého spektra rud od 12. do 20. století. Do seznamu UNESCO bylo zapsáno 22 
krušnohorských lokalit. Z toho 17 lokalit se nachází v saské části Krušných hor, tři v Karlovarském kraji 
a dvě v ÚK (Hornická krajina vrch Mědník a Hornická krajina Krupka). 



  48 
 

Lázeňská turistika 

Jedničkou Ústeckého kraje z hlediska nabídky lázeňských služeb jsou Teplice. Zejména svými 
mezinárodními společenskými a kulturními akcemi, ubytovacími a stravovacími zařízeními silně lákají 
především zahraniční návštěvníky, včetně návštěvníků z exotických zemí (východní Asie, arabské státy 
apod.). V Teplicích je několik čtyřhvězdičkových a tříhvězdičkových hotelů a lázeňských domů. V nich 
se nabízí nejenom možnost využití tradičních lázeňských procedur, ale i doplňkové balíčky, které 
obsahují komplexní wellness pobyty. V lázních se léčí především onemocnění pohybového ústrojí, 
kardiovaskulární a nervové poruchy.  

Regionální význam mají lázně Dubí. Lázně Dubí se specializují na choroby nervových poruch 
a pohybového ústrojí. 

Lázeňské město Bílina, kde se nachází lázně Kyselka, má rovněž spíše pouze regionální význam. Pro 
jejich oživení se však dlouhodobě (od roku 1996) hledá investor, kterému by se zmíněné lázně podařilo 
revitalizovat a rozvinout do požadovaného stavu potřebného k využívání pro lázeňský turizmus. 

Lázenské služby jsou nabízené také v některých provozovnách v Klášterci nad Ohří. 

Vinařská turistika 

Na území Ústeckého kraje zasahují dvě vinařské podoblasti, litoměřická a mělnická. Součástí 
litoměřické podoblasti jsou vinařské lokality Vičice a Stranná a také vinice v okolí města Most, kde jsou 
osázené velmi malé plochy vinic, které sem byly reintrodukovány mj. v rámci ojedinělého pokusu 
využívat vinnou révu jako rekultivační plodinu. Unikátem jsou vinice na Čepirožské výsypce v katastru 
města Most. V Mostě se také koná již tradiční Divadelní vinobraní, které rozvíjí potenciál vinařské 
turistiky v krušnohorském regionu. 

2.2.2.2 Produkty cestovního ruchu 

Dílčím způsobem rozvinuté produkty nabízejí někteří poskytovatelé služeb v regionu. Jedná se 
například o zmíněné uhelné safari zahrnující balík služeb a vstupů do jednotlivých prostor a dolů. 
Charakter turistického produktu mají i výše rovněž uvedené mostecké „dromy“ (každý z nich 
jednotlivě, ale i všechny dohromady) nabízející velmi pestré vyžití návštěvníkům Mostecka nebo 
produkt Krušnohorská bílá stopa nabízející návštěvníkům rozsáhlé terény pro běžecké lyžování. 

V příštích letech se stane důležitým produktem regionu Krušné hory produkt pěší turistiky Hřebenovka. 
Ta byla v květnu roku 2023 dokončena na území sousedního regionu České Švýcarsko, v letech 2024 a 
2025 bude realizována (tedy zejména proznačena v terénu a zanesena do map a příslušných 
propagačních nástrojů) také v regionu Krušnohoří. Díky tomu vznikne v Ústeckém kraji souvislá dálková 
pěší trasa z oblasti Luže v Lužických horách při hranici s Libereckým krajem až po Klínovec při hranici 
s krajem Karlovarským. Produkt Hřebenovky je přitom postupně realizován také v obou zmíněných 
krajích. 

2.2.2.3 Infrastruktura cestovního ruchu 

Hromadná ubytovací zařízení 

V regionu Krušnohoří se nachází 191 HUZ, což je prakticky stejně jako regionu Českého Švýcarska a činí 
to 35,5 % z celkového počtu ubytovacích zařízení Ústeckého kraje. Poměrně velký počet HUZ je zde 
spojen několika základními faktory. Především je to existence velkých měst, kde se ubytovací zařízení 
přirozeně koncentrují, protože slouží také pro pracovní cesty, konání seminářů apod. Dalším faktorem 



  49 
 

je přítomnost Krušných hor, která zvyšuje atraktivitu regionu a kde se HUZ soustředí především 
v zimních střediscích. Dalším faktorem je pak lázeňský turizmus. Z hlediska prostorového rozmístění 
ubytovacích (ale i stravovacích) zařízení však lze identifikovat v rámci regionu výrazné rozdíly. Některé 
horské partie trpí nedostatkem ubytovacích zařízení, a to zejména zařízení s vyšší kapacitou a/nebo 
kvalitou. Opačným případem jsou podkrušnohorská města a zejména pak Teplice s rozsáhlou nabídkou 
ubytovacích služeb, včetně kapacitních hotelů. 

Místem s nejvyšší koncentrací HUZ je z těchto důvodů lázeňské město Teplice, kde se nachází 28 
zařízení s více než 1000 pokoji. V obou sledovaných kategoriích Teplice předčily i krajské město Ústí 
nad Labem (které však patří do regionu Českého středohoří a Podřipska). Města, kde jsou podobné 
kapacity HUZ v přepočtu na pokoje jsou Most (14 HUZ s cca 300 pokoji) a Chomutov (19 HUZ s cca 500 
pokoji). Relativně vysoký počet HUZ se vyskytuje rovněž v blízkosti atraktivit a atrakcí CR v regionu, 
např. v Loučné pod Klínovcem (22 HUZ s přibližně 200 pokoji). 

Ubytovací kapacity lze využít i v obcích v Krušných horách, kromě zmíněného střediska Loučná pod 
Klínovcem mj. v Moldavě (6 HUZ s 71 pokoji), Telnici (8 HUZ s 68 pokoji). Nabídka HUZ je rovněž 
znatelná i v okrese Chomutov jak ve městech (Chomutov, Jirkov), tak v horských oblastech (Loučná pod 
Klínovcem, menší kapacity pak v Kovářské, Měděnci a Vejprtech). 

Obecně lze konstatovat, že se HUZ v území soustředí především do větších měst ústecko-chomutovské 
aglomerace a do turisticky atraktivních Krušných hor. Oproti tomu jsou v regionu poměrně rozsáhlá 
území bez ubytovacích kapacit, a to především v sousedství povrchových dolů a dále také na 
severozápadním okraji Českého středohoří, které plní spíše úlohu zázemí pro krátkodobou rekreaci 
obyvatel aglomerace než destinaci pobytového CR. 

Z hlediska kategorizace ubytovacích služeb převládají v celém regionu Krušnohoří ubytovací zařízení 
nižší kategorie. Převládají penziony, kterých je 72, tj. 38 % z celkového počtu HUZ v regionu. Z dalších 
kategorií jsou nejvíce zastoupené hotely *** (39), hotely **** (14) a turistické ubytovny (11). 
Jednotlivá HUZ jsou rozmístěna poměrně rovnoměrně.  

Ubytovací zařízení pro náročnější hosty jsou umístěna do větších měst, především v Teplicích (Hotel 
Giovanni Giacomo, Hotel Prince de Ligne, Hotel Payer), Chomutově (Hotel Royal, Hotel Wellness 
Beethoven, Hotel 99), v Mostě (Hotel Capitol) a v několika dalších městech a obcích (Litvínov, Jirkov, 
Dubí u Teplic, Loučná Pod Klínovcem) kde víceméně odpovídají výskytu atraktivit cestovního ruchu 
v regionu.  

Do oficiální jednotné klasifikace ubytovacích zařízení v ČR je v regionu zapojen pouze Hotel Nástup 
v Loučné pod Klínovcem (****) a Hotel Emeran v Klínech u Litvínova (***). Certifikací Cyklisté vítání 
disponují některá ubytovací a stravovací zařízení v Krušných horách, z pánevní oblasti pak pouze 
jednotlivá ubytovací a stravovací zařízení v Chomutově, Jirkově a Oldřichově u Duchcova a TIC 
v Duchcově. Rozšíření certifikací je tedy velmi malé a nedostačující.  

Tabulka 6: Počet HUZ v regionu Krušnohoří dle kategorií v roce 2022  

  

HUZ 
celkem 

v tom kategorie 

Hotel 
**** 

Hotel 
*** 

Hotel 
** 

Hotel 
* 

Hotel 
garni 

Penzion Kemp 
Chatová 

osada 
Turistická 
ubytovna 

Ostatní 
HUZ 

Ústecký kraj 538 32 92 16 9 7 233 35 10 39 65 

Krušnohoří 191 14 39 5 6 4 72 6 1 11 33 

% z ÚK 35,5 43,8 42,4 31,3 66,7 57,1 30,9 17,1 10,0 28,2 50,8 

Zdroj: VDB ČSÚ (2023) 



  50 
 

Stravovací zařízení 

V regionu Krušnohoří je obdobně jako v regionu České Švýcarsko a Šluknovsko hustá síť stravovacích 
zařízení. Oblastí koncentrace je několik. Jedná se především o města, ve většině z nich však zařízení 
slouží primárně místnímu obyvatelstvu (s výjimkou lázeňských měst, kde jsou hojně navštěvována 
lázeňskými hosty), dále v horských oblastech a podél mezinárodních silničních komunikací. Ve městech 
lze najít pestřejší nabídku stravovacích zařízení orientovaných na českou i mezinárodní kuchyni, pouze 
ojediněle lze však najít restaurace nabízející zážitkovou gastronomii. Ve venkovských a horských 
oblastech převládají (s výjimkou hotelů vyšší kategorie) stravovací zařízení nižší kvality nabízející ve 
větší míře pouze hotová jídla české kuchyně či jednoduché občerstvení (venkovské hospůdky, horské 
chaty apod.). 

Stravovací zařízení v regionu nejsou certifikována. Na krajské úrovni ani na úrovni regionu Krušnohoří 
není zavedena jednotná certifikace stravovacích služeb, která by turistům umožnila orientaci v kvalitě 
stravovacích zařízení. Pozornost by ve stravovacích zařízeních měla být věnována kvalitě služeb, a to 
především obsluze, která ne vždy vystupuje vůči zákazníkům profesionálně nebo disponuje patřičnými 
jazykovými znalostmi. 

Turistická informační centra 

 V regionu Krušnohoří se nachází 14 TIC (viz mapa), která jsou lokalizována jak ve větších městech (např. 
Most, Chomutov, Teplice, Litvínov, Jirkov, Bílina), tak ve městech menších (Osek, Vejprty, Dubí, Loučná 
pod Klínovcem). Informační centra místního významu jsou i v některých dalších obcích. Provoz 
jednotlivých TIC je převážně celoroční, výjimky v provozu některých TIC souvisejí se sezónností 
cestovního ruchu. 

V regionu Krušnohoří je nabídka služeb v TIC rovněž široká a turisté se můžou informovat o všem 
důležitém, co se děje v Krušných horách a okolí: 

• informace o kulturních, společenských a sportovních akcích, památkách a turistických 
zajímavostech v okolí, stravování, ubytování a dopravě, 

• zprostředkování průvodcovské činnosti, 

• prodej informačních materiálů, upomínkových předmětů, turistických potřeb, knižních 
publikací, 

• prodej parkovacích hodin, prodej a příjem inzerce,  

• prodej vstupenek na kulturní nebo sportovní akce v okolí, anebo přes Ticketportal, 

• zajištění výpisů z databáze Czech POINT (ve větších městech), 

• dětský koutek, 

• provoz veřejného WC, úschovna kol a zavazadel, půjčovna jízdních kol. 



  51 
 

Mapa 2: TIC v regionu Krušnohoří 

 
Zdroj: http://www.ceskehory.cz/mapa/krusne-hory-sever.html 

 

Výše zmiňovaná nabídka služeb se v jednotlivých TIC různí, podstatná část služeb je však stejná. Služby 
TIC mohou využít i provozovatelé ubytovacích, případně stravovacích zařízení, zejména v zadávání 
inzerce v lokálních informačních novinách, zpravodajích, bulletinech či jiných informačních 
materiálech. Také v regionu Krušnohoří mají zastoupení TIC sdružená v rámci Asociace informačních 
center České republiky (např. TIC v Duchcově, Chomutově, Mostě, Teplicích, Dubí, Krupce). 

Tabulka 7: Turistická informační centra v regionu Krušnohoří v roce 2023 

Obec Adresa Webové stránky 

Bílina, 418 01 Břežanská 50/4 www.bilina.cz  

Duchcov, 419 01 Masarykova 71/7 www.duchcov.cz  

Chomutov, 430 01 U Městských mlýnů 5885 www.echomutov.cz  

Jirkov, 431 11 Kostelní 47 www.jirkov.cz  

Krupka, 417 42 Mariánské nám. 32 www.krupka-mesto.cz  

Litvínov, 436 01 Mostecká 1 www.mulitvinov.cz  

Most, 434 01 Radniční 1/2 www.imostecko.cz  

Osek, 417 05 Rooseveltova 1 www.osek.cz  

Teplice, 415 01 Krupské ulice 346/2 www.visitteplice.com  

Moldava v Krušných horách, 417 81 Moldava 113 www.moldava.cz  

Jáchymov, 36251 náměstí Republiky 1 www.mestojachymov.cz  

Krupka, 41741 Husitská 722 www.krupka.cz  

Loučná pod Klínovcem, 431 91 Loučná 89 www.loucna.eu/infocentrum  

Vejprty, 431 91 Náměstí T. G. Masaryka 1242 www.vejprty.cz  

Meziboří, 435 13 Okružní 343 www.mezibori.cz  

Fláje vodní dílo Fláje www.poh.cz/ic-flaje  



  52 
 

Obec Adresa Webové stránky 

Měrunice, 418 04 Měrunice 67 www.knihovnamerunice.cz  

elektrárna Ledvice Bílina 141 www.cez.cz  

Hora Svaté Kateřiny Dlouhá 261 www.horasvatekateriny.cz  

Měděnec Nádražní 266 www.infocentrum-mednik-
medenec.webnode.cz  

Lesenská pláň Lesná 25 www.vrclesna.cz  

Nová ves v horách Nová Ves v Horách 218 www.novavesvhorach.cz/obec-
projekty/informacni-centrum  

Horní Jířetín, 435 43 Havlíkova 49 www.hornijiretin.cz  

Březno u Chomutova  Radniční 97 www.obecbrezno.cz  

Klínovec, 431 91 
(Loučná pod Klínovcem – Háj) 

Háj 207 www.klinovec.cz  

Dubí, 417 01 Tovární 620/15a www.mesto-dubi.cz  

Zdroj: KÚ ÚK, jednotlivé stránky obcí, resp. TIC (2023) 

Turistická doprava 

Krušné hory nabízejí několik variant turistické dopravy: 

• Železniční doprava: Železniční tratě Vejprtská horská dráha (T7 Chomutov – Vejprty – 
Cranzahl), Moldavská dráha (T8 Ústí nad Labem / Most – Moldava v Krušných horách) a Kozí 
dráha (Děčín – Jílové – Telnice). Provoz o víkendech, svátcích a v průběhu prázdnin. Možnost 
přepravy jízdních kol. 

• Autobusová doprava: Od jara do podzimu víkendový provoz autobusů s přívěsem nebo 
závěsem pro přepravu jízdních kol na trasách: 

• 451 Ústí nad Labem – Krásný Les 

• 452 Ústí nad Labem – Tisá – Petrovice  

• 484 Teplice – Krupka – Fojtovice 

• 493 Teplice – Mikulov – Moldava 

• 521 Litvínov – Brandov – Olbernau  

• 523 Litvínov – Klíny – Český Jiřetín   

• 526 Litvínov – Dlouhá Louka 

• 561 Chomutov – Jirkov – Boleboř – Hora Svaté Kateřiny 

• 588 Chomutov – Hora Sv. Šebestiána – Marienberg  

• 590 Kadaň – Klášterec nad Ohří – Vejprty – Annaberg  

• Cyklobusy zpřístupňující cyklistům hřebenové části Krušných hor bez nutnosti vlastními silami 
překonávat několikasetmetrové převýšení. 

• Lanová dráha: Dvousedačková lanová dráha vede z Krupky na Komáří vížku. Má délku 2 348 
m, překonává výškový rozdíl 482 m. Jde o nejdelší lanovou dráhu tohoto typu ve střední 
Evropě. Provoz je celoroční, je možná přeprava jízdních kol. 

2.2.2.4 Přeshraniční turistická nabídka 

Specifikem regionu Krušnohoří je jeho dlouhá hranice se Saskem. Při plánování dovolené je tedy možné 
zvažovat i návštěvu saské části Krušných hor a tamních turistických atraktivit. 

Zde je podán stručný přehled turistické nabídky v saském Krušnohoří. 



  53 
 

Aktivní turistika 

• Pěší turistika: Cca 5 000 km značených turistických tras; několik dálkových turistických tras 
(hřebenovka Kammweg  - 285 km napříč Krušnými horami s návazností na České Švýcarsko i na 
karlovarskou část Krušných hor); hustá síť rozhleden a vyhlídkových bodů. 

• Cykloturistika: Přírodní trasy vhodné pro MTB; vyznačené MTB okruhy (maraton kolem 3 přehrad, 
Lugstein-Tour aj.); areály pro terénní jízdu (Rabenberg aj.). Cyklotrasy vyznačené po málo 
frekventovaných komunikací, včetně páteřních (např. Krušnohorská magistrála na obou stranách 
hranice včetně přeshraničních propojek). 

• Lyžování: V závislosti na počasí až 1 000 km upravovaných tras pro běžecké lyžování. Páteřní lyžařská 
magistrála Kammloipe. Zvlášť vyznačené a upravované trasy pro zimní procházky bez lyží, případně na 
sněžnicích. 25 areálů sjezdového lyžování různé velikosti; nejvýznamnější je areál Fichtelberg 
s možností společné permanentky s areálem Klínovec. 

• Další možnosti aktivního CR: horolezectví, letní bobové dráhy, golf aj. 

• Zdravotní turistika: Pět lázeňských lokalit, termální koupele, Kneippovy chodníky aj. 

Poznávací turistika 

• Památky krušnohorského hornictví: Prohlídková důlní díla, muzea včetně expozic pod širým nebem; 
nabídka specializovaných produktů, např. Silberstrasse (stříbrná stezka) – 275 km z Zwickau do 
Drážďan, která prochází kolem 30 prohlídkových důlních děl a mnoha místních naučných stezek. 

• Architektonické památky: Především sakrální architektura horských měst (Annaberg, Marienberg). 

• Tradiční řemesla: Výroba hraček, řezbářství, výroba hudebních nástrojů, prýmků aj. – množství 
ukázkových dílen, muzeí apod. „Hlavním městem“ krušnohorského hračkářství je Seiffen. 

• Historické železniční tratě s turistickými jízdami parním vlakem: úzkokolejky Fichtelbergbahn, 
Pressnitztalbahn, Weisseritztalbahn. 

Infrastruktura CR 

• Hustá síť ubytovacích zařízení. 

• Stravovací zařízení často zaměřená na regionální gastronomii a místní produkty. 

2.2.3 České středohoří a Podřipsko 

Turistický region České Středohoří a Podřipsko je s výjimkou některých okrajových partií tvořen 
pohořím České středohoří a dále územím Dolnooharské tabule a Ralské pahorkatiny. Poměrně umělá 
je zde hranice s turistickým regionem Dolní Poohří, která prochází územím mezi obcemi Peruc a Raná 
(obě již v Dolním Poohří) tedy jak napříč Dolnooharskou tabulí a geografickým regionem Dolního 
Poohří, tak napříč Českým Středohořím. 

Samotné pohoří České středohoří se rozprostírá mezi Louny a Českou Lípou, po obou stranách české 
části řeky Labe a má statut chráněné krajinné oblasti. CHKO České středohoří se svou rozlohou 
(1063 km2) řadí na druhé místo mezi CHKO v České republice. České středohoří vzniklo sopečnou 
činností, z hornin zde převažuje čedič a další výlevné vyvřeliny. Pro České středohoří jsou typické 
kuželovité tvary kopců, které jsou právě výsledkem třetihorní vulkanické činnosti a které se s menší 
četností vyskytují i na Podřipsku, kde tvoří solitérní dominanty České křídové pánve. České středohoří 



  54 
 

je díky svým přírodním předpokladům považováno za jednu z nejbohatších oblastí na množství druhů 
rostlin a živočichů v České republice. V dané oblasti se vyskytují teplomilná stepní společenstva 
a společenstva sutí a na ně vázaný výskyt několika desítek druhů, které jsou v rámci státu prohlášeny 
za kriticky ohrožené. Výrazným krajinným fenoménem Českého středohoří je údolí Labe nazývané 
v těchto místech Porta Bohemica, která rozděluje pohoří do dvou podobně velkých částí. Má rovněž 
velký dopravní význam (více tranzitní než místní nebo turistická doprava) a nachází se nad ní řada 
jedinečných vyhlídkových míst. CHKO České středohoří byla založena v roce 1976. V působnosti Správy 
CHKO České středohoří je také řada maloplošných chráněných území: 

• Národní přírodní rezervace - NPR Lovoš, Milešovka, Sedlo, Oblík5, Raná5  

• Národní přírodní památka - Bílé stráně, Boreč, Březinské tisy6, Dubí hora, Jánský vrch, Kamenná 
slunce, Panská skála v okrese Česká Lípa a Vrkoč 

• Přírodní rezervace - PR Bohyňská lada6, PR Březina, PR Číčov, Holý vrch u Hlinné, PR 
Hradišťanská louka, Kalvárie, PR Kamenná hůra, PR Kozí vrch, Lipská hora, PR Milá (patří do 
regionu Krušnohoří), PR Sluneční stráň a Vrabinec 

• Přírodní památka - Babinské louky, Bobří soutěska, Divoká rokle, Hradiště, Jílovské tisy6, 
Košťálov, Kuzov, Loupežnická jeskyně, Lužické šipáky, Magnetovec - Skalní hřib, Nebočadský 
luh, Plešivec, Radobýl, Stříbrný roh, Štěpánovská hora, Tobiášův vrch, Třtěnské stráně 

Součástí turistického regionu je také oblast Podřipska. Jedná se o rovinaté, tradičně zemědělské, 
teplotně nadprůměrné a srážkově podprůměrné území „zahrady Čech“. Krajina podél Labe navazuje 
na typově podobnou krajinu středních Čech a severního zázemí Prahy. Důležitými fenomény zdejší 
krajiny jsou jednak památná hora Říp, a dále pak řeka Labe. Podřipsko se rovněž vyznačuje přítomností 
většího počtu měst, která v rámci regionu vyvažují jinak převážně venkovskou oblast Českého 
středohoří. 

2.2.3.1 Atraktivity cestovního ruchu 

Pěší turistika 

Oblast Českého středohoří je velmi dobře a hustě turisticky značená. Mezi části s nejhustější sítí 
značených cest patří jižní Ústecko, severní a západní Lovosicko a severní Litoměřicko. Na Podřipsku je 
hustota turistického značení výrazně nižší a pro tuto oblast není pěší turistika nosnou formou 
cestovního ruchu. 

V oblasti Českého středohoří je několik naučných stezek (více či méně vytvořených z iniciativy Správy 
CHKO České středohoří): 

• Naučná stezka Boreč, Naučná stezka Lovoš, Naučná stezka Pod Vysokým Ostrým, Naučná 
stezka Bedřicha Smetany, Naučná stezka Luční potok, Naučná stezka Řepčice - Panna, Naučná 
stezka Březina, Cesta přátelství, Tyršova naučná stezka. 

K dispozici je řada dalších naučných stezek, které vybudovaly a spravují jiné organizace. 

Tabulka 8: Turistické trasy jako produkty CR v Českém středohoří v roce 2023 

Název Výchozí / cílové místo Region / oblast Délka 

Horami na jih od Děčína Těchlovice / Děčín Děčín / Verneřické středohoří 11 km 

 

5 Patří do regionu Dolní Poohří. 
6 Patří do regionu České Švýcarsko a Šluknovsko. 



  55 
 

Okruh kolem Ustí – na Vysoký 
kámen 

Mojžíř / Děčín Ústí n. L. / Verneřické středohoří 7 km 

Virtuální naučná stezka „Bunkry“ 
v okolí Větruše 

Ústí n. L. / Ústí n. L. Ústí n. L. / Verneřické středohoří 5 km 

Výlet na vyhlídky v západním úbočí 
Varhoště 

Sebuzín 
Ústí n. L. – Litoměřice / Verneřické 

středohoří 
5 km 

Za starými hrady a řemesly do 
Českého středohoří 

Třebenice Lovosice / Milešovské středohoří 15 km 

Zdroj: http://www.ceskestredohori.cz/turistika/turisticke-trasy.htm 

K nejvýznamnějším přírodním zajímavostem regionu a turisticky významným bodům patří především 
nejvyšší nebo geomorfologicky atraktivní vrcholy Českého středohoří, která jsou současně významnými 
vyhlídkovými body: 

• Milešovka - nejvyšší hora Českého středohoří (836,6 m) kuželovitého tvaru (z geologického 
pohledu je kupou budovanou sodalitickým trachytem) s překrásným výhledem na krajinu.  
Na vrcholu se nachází meteorologická rozhledna s vyhlídkovou věží. Vrchol hory je považován 
za největrnější místo České republiky s průměrnou rychlostí větru 8,5 m/s (cca 30,5 km/hod.). 
Na vrchol hory Milešovky zavítalo v minulosti několik slavných lidí. Německým cestovatelem, 
přírodovědcem a geografem Alexandrem von Humboldtem byl výhled z Milešovky dokonce 
označen za třetí nejkrásnější na světě. Vrcholná část Milešovky byla vyhlášena za národní 
přírodní rezervaci. 

• Lovoš - čedičový kopec tyčící se nedaleko města Lovosice do výšky 570 m n. m. je tvořen dvěma 
vrcholy, Malým a Velkým Lovošem. Velký Lovoš je tvořen čedičem a Malý Lovoš, zvaný též 
Kybička, vznikl ze znělce. Vrcholová terasa Lovoše nabízí pohled do širokého okolí a nachází se 
na ní jediná vrcholová turistická chata v České republice.  

• Boreč - oficiálně Borečský vrch je jeden z mnoha kopců v Českém středohoří poblíž města 
Lovosice. Dosahuje výšky 469 m a je jedním z nejstarších maloplošných chráněných území u 
nás. Společně s Lovošem nabízejí okružní naučnou stezku, která byla vytvořena v roce 1981 a 
přibližuje vzácné přirodní jevy obou chráněných území. Borečský vrch je hojně navštěvován 
celoročně. Hlavním turistickým lákadlem je kromě působivého panoramatu i jedinečný systém 
ventarol (geologický jev související s vycházením teplé páry z puklin kopce, která je viditelná 
především při tuhých mrazech).  

• Bořeň u Bíliny - se svou nadmořskou výškou 539 m n. m. je výraznou dominantou okolí města 
Bíliny, od kterého je vzdálen přibližně 2 km. Bořeň je považována za největší znělcové těleso 
v Evropě, zároveň je označován za nejskalnatější samostatně stojící vrch České republiky. 
Jedinečný geologický reliéf nabízí domov řadě unikátních druhů rostlin a živočichů (92 druhů 
ptáků, z toho 22 zvláště chráněných).   

Tabulka 9: Vybrané rozhledny v Českém středohoří 

Název 
Nadmořská 

výška 
Další jména Typ Region / oblast 

Česká 
Kamenice - 
hrad 

529 m n. m. 
Kamenic, Kamnit, 
Zámecký vrch, 
Schlossberg 

hrad, hora, 
rozhledna 

Česká Kamenice, 
Verneřické středohoří 

Hořidla 371 m n. m. 
Rozhledna na 
Hořidlech 

rozhledna 
Litoměřice, Verneřické 
středohoří 

Lovečkovice 616 m n.m. Víťova rozhledna rozhledna Verneřické středohoří 



  56 
 

Kohout 589 m n. m. Hahnbusc, Krohberg hora, rozhledna 
Benešov nad Ploučnicí, 
Verneřické středohoří 

Lovoš 569 m n. m. Lowosch, Lobosch 
hora, přírodní 
rezervace, rozhledna 

Lovosice, Milešovské 
středohoří 

Milešovka 826,6 m n. m. 
Milleschauer Berg, 
Donnersberg 

hora, přírodní 
rezervace, rozhledna 

Lovosice, Milešovské 
středohoří 

Strážný vrch 601 m n. m. Hutberg, Klobouk rozhledna 
Verneřice, Verneřické 
středohoří 

Pohradická 
hora 

419 m n. m. Porač, Aloisova výšina hora, rozhledna 
Bílina, Milešovské 
středohoří 

Varhošť 639 m n. m. Kupa hora, rozhledna 
Litoměřice, Verneřické 
středohoří 

Erbenova 
vyhlídka 

420 m n. m. Kleiner Brand rozhledna 
Ústí nad Labem, Verneřické 
středohoří 

Radejčín 370 m n. m. Rozhledna Radejčín  
rozhledna, součást 
vysílače 

Lovosice, Milešovské 
středohoří 

Větruše 227 m n. m. Ferdinandshöhe 
domnělý hrad, 
rozhledna, výletní 
restaurace 

Ústí nad Labem, Verneřické 
středohoří 

Rozhledna Na 
Horách 

221 m n. m. Vyhlídka v Rohatcích vyhlídková věž 
Roudnice nad Labem, 
Milešovské středohoří 

Kratochvílova 
rozhledna 

208 m n. m.  rozhledna 
v městském parku 

Roudnice nad Labem 

Zdroj: http://www.ceskestredohori.cz/turistika/rozhledny.htm 

 

Pěší turistika v regionu má význam také v rovinaté části krajině Podřipska: kolem hory Říp, v návaznosti 
na Kokořínsko (NS Naučné putováni loupežníka Štětky) a nově i podél řeky Labe (nová trasa ze Štětí do 
Liběchova). 

Cykloturistika 

Pro cykloturisty i turisty, kteří navštíví region České středohoří a Podřipsko a v návaznosti také České 
Švýcarsko, je k dispozici především Labská stezka (č. 2, mezinárodní cyklostezka). Okolí stezky nabízí 
široké spektrum atraktivit, jak přírodních, kulturně-historických, tak i související sportovní a kulturní 
vyžití. Na Labské stezce je možné plánovat jednodenní i vícedenní výlety s možností ubytování či využití 
různých kombinací dopravy. Cyklotrasa na území kraje začíná ve Štětí, vede přes Roudnici nad Labem, 
Terezín, Litoměřice, Velké Žernoseky, Ústí nad Labem, Děčín a končí v Dolním Žlebu, odkud pokračuje 
dále do Německa. Na českém území (a zejména pak v ÚK) je stezka z velké části vybudována jako 
samostatná komunikace pro cyklisty. Cílem je vybudovat v této podobě Labskou stezku na celém 
českém úseku (od pramene Labe po Dolní Žleb) tak, aby navázala na německou Elberadweg, která se 
v Německu těší mimořádné oblibě a byla několik let po sobě vyhlášena nejlepší dálkovou cyklotrasou 
v zemi. 

Patrně nejkrásnější úsek Labské stezky na území ÚK je v údolí Porta Bohemica, kde kromě krásné 
krajiny nabízí také návštěvu žernoseckých vinařství. K dispozici je zde také několik cyklobusů Dopravy 
Ústeckého kraje, které v období od dubna do října umožňují přepravu cyklistů do výše položených 
partií Českého středohoří. V jednotlivých místech mohou cyklisté využít vlaková spojení (mimo jiné i 
na obnovené „švestkové dráze mezi Mostem a Lovosicemi), zmíněné cyklobusy i např. lanovku v Ústí 
nad Labem k zámečku Větruše nebo lodní spojení po Labi (). Oblíbenost Labské stezky je výrazná, 
potenciál do budoucna představují také němečtí návštěvníci, pro něž je prodloužení cesty po německé 
Elberadweg až na české území (vč. možnosti návštěvy Prahy) přirozeným rozšířením dálkového 
cestování na kole podél Labe. Zaštítění rozvoje Labské stezky velmi úspěšnou marketingovou značkou 
stezky na německé straně se proto může stát (a pravděpodobně se již stává) důležitým rozvojovým 



  57 
 

impulzem pro rozvoj CR v regionu. Rozvoj Labské stezky na území ÚK je koordinován Ústeckým krajem 
a destinačních agentur. 

Regionem dále prochází mj. tyto cyklotrasy: 

• Cyklotrasa č. 2A – alternativní trasa Labské stezky – úsek Štětí – Kyškovice – Roudnice nad 
Labem – Židovice – Hrobce – Libotenice – Terezín – Litoměřice a dále pak část Lovosice – Malé 
Žernoseky 

• č. 6  - Cyklostezka Ohře Cheb – Karlovy Vary – Kadaň – Louny – Libochovice – Budyně nad Ohří 
– Doksany – Litoměřice   

• č. 66 – Kadaň – Chomutov – Most – Bílina – Teplice – Ústí nad Labem – v destinaci jen část od 
Teplic po Ústí – spojnice na Labskou stezku 

• č. 15 Cyklostezka Ploučnice, územím prochází pouze okrajově v úseku Benešov nad Ploučnicí 
– Žandov  

• č. 25 Brandov – Litvínov – Most – Měrunice – Velké Žernoseky – bude prodlouženo do 
Litoměřic a dále do Úštěka a do Libereckého kraje  

• č. 25A – Třebenice – Teplá - Vlastislav 

• č. 231 Mikulov, Nové město – Osek – Duchcov – Kostomlaty pod Milešovkou – Měrunice 

• č. 232 Louny – Libčeves – Měrunice 

• č. 3009 Radejčín – Chabařovice – Krupka – Adolfov 

• č. 3057 Libochovany – Čeřeniště – Ploskovice  

• č. 3066 Nakléřov – Povrly – Velké Březno – Třebušín – Litoměřice 

• č. 3067 Jílové – Slavošov – Malšovice – Děčín  

• č. 3071 Teplice – Trmice 

• č. 3091 Radejčín – Dolní Zálezly – Ústí nad Labem 

• č. 3102 Roudnice nad Labem – Vesce - Říp 

• č. 0057 Liběchov – Lhota – propojení na Středočeský a Liberecký kraj a na Kokořínsko 

• č. 3124 – Těchlovice – Buková hora – Verneřice – Úštěk – Lounky 

• č. 3125 – Verneřice – Merboltice – Starý Šachov 

• č. 3118 – Lovosice – Sulejovice – Třebenice – Lkáň 

• č. 3119 – Třebívlice – Lkáň – Libochovice  

Z dálkových cyklotras je významná především Cyklostezka Ohře, která propojuje region Dolního Poohří 
s cyklostezkou Labe (v Litoměřicích). Také Cyklostezka Ohře má značný potenciál, jeho výraznějšímu 
využití však brání neuspokojivé trasování cyklostezky (velká část je na území regionu vedena po 
silnicích II. a III. třídy) a nedostatečná vybavenost nácestných sídel službami a doplňkovou 
infrastrukturou. V současnosti probíhá příprava výstavby Cyklostezky Ohře po samostatném tělese. 
Aktuálně (2023) se řeší dva úseky Litoměřice – Bohušovice a Žatec – Nechranická přehrada (v říjnu 
2023 stavební povolení a dotace na realizaci). Pro ostatní úseky probíhá zpracování projektové 
dokumentace. 

Místní cyklotrasy v regionu jsou soustředěné především v Českém středohoří v bližším zázemí velkých 
měst a mají tak potenciál pro krátkodobou rekreaci obyvatel území. Kvůli vedení ve výškově velmi 
členitém terénu nemají tyto cyklotrasy potenciál pro masovou turistiku, ovšem mohou být přístupné 
i méně fyzicky zdatným cyklistům používajícím v posledních letech oblíbená elektrokola, nebo 
využívajícím vybrané spoje veřejné dopravy umožňující přepravu kol do vyšších partií Českého 
středohoří.  

V zásadě lze konstatovat, že je region Českého středohoří a Podřipska pokryt cyklotrasami 
a cykloinfrastrukturou jen velmi selektivně, přičemž se cyklotrasy kromě koridorů řek soustředí 
převážně do partií Českého středohoří v okolí velkých měst (Ústí nad Labem, Litoměřice, Děčín). 



  58 
 

Ostatní druhy aktivní dovolené 

V Českém středohoří a na Podřipsku se uplatňuje hipoturistika. Jízdárny se nacházejí např. ve: 

• Velké Bukovině (vyjížďky na koni a pobyty i pro mládež od 12 let na rodinném ranči, výroba 
westernových sedel), 

• Slavošově (kromě koní a poníků na farmě Ekofarmě Natural najdete ovce, kozy, skot - méně 
rozšířené plemeno Galloway, párek lam, kamerunské kozičky a ovečky, pávy, různé zajímavé 
druhy drůbeže a další), 

• Žežicích (kompletní služby v oblasti agroturistiky a výhledové hipoterapie, letních táborů 
a dalších kulturních akcí), 

• Babinách (ekofarma s tematickými vyjížďkami na koni, exkurze s ochutnávkami BIO potravin, 
lázně pro koně a ubytování). 

V Českém středohoří se nachází několik desítek oblíbených horolezeckých terénů. Nejvíc 
doporučovaným terénem k lezení je kopec Bořeň (539 m n. m.), který poskytuje nejlepší lezecké terény 
v Česku mimo pískovcová skalní města. Mezi další vyhledávané skály patří např. Kozí vrch, Vrabinec a 
Zlatník. 

V kontextu vodních sportů je v nabídce také několik atraktivních lokalit. Sportcentrum Račice u Štětí 
od roku 1986 nabízí zázemí pro vodní sporty a v těchto sportovních odvětvích je zařazeno do sítě tzv. 
národních olympijských center, jejichž rozvoj je prioritně podporovaný státem. Areál splňuje svými 
parametry (celková délka hlavního kanálu je 2350 m, šířka hlavního kanálu je 130 m) podmínky pro 
pořádání světových soutěží (např. v roce 2002 FISA World Masters Regatta, v roce 2006 Mistrovství 
Evropy seniorů v rychlostní kanoistice, v roce 2007 Mistrovství Světa v kanoistice juniorů, v roce 2022 
mistrovství světa ve veslování). Dále je možné navštívit několik lokálních koupališť (Litoměřice, Štětí, 
Klíše či Brná v Ústí nad Labem), termálních koupališť (v Brné), přírodních vodních ploch (Píšťanské 
jezero poblíž Velkých Žernosek, jezero Chmelař u Úštěka), či rekultivačních jezer (jezero Milada u Ústí 
nad Labem – viz předchozí kapitola). Potenciál pro vodní sporty a rekreační plavbu na lodích má také 
řeka Labe, která postupně ztratila svou pozici v nákladní dopravě, a naopak zvolna roste její využití 
právě pro rekreační plavbu. Vodní trasa je postupně vybavovaná zázemím pro kotvení rekreačních lodí 
(marínami). 

Poznávací turistika 

Kulturně-historické, přírodní a také technické atraktivity patří mezi důležité faktory rozvoje cestovního 
ruchu zejména v oblasti Podřipska, ale také v okrajových částech Českého středohoří. Atraktivity jsou 
zde z různých historických období od středověku po moderní dějiny, především  
z 20. století. Klíčový význam přitom má přítomnost historických měst (Litoměřice, Roudnice nad Labem, 
Terezín), významných zámků v čele s Libochovicemi a Ploskovicemi, hradních zřícenin na skalních 
vyvýšeninách i některých unikátních expozic. 

Krajské město Ústí nad Labem, centrum Ústeckého kraje má i navzdory nelehké moderní historii 
spojené (nejen) s devastací historického jádra a současné negativní image několik významných 
atraktivit cestovního ruchu. Mezi nejvýraznější ústecké památky patří neogoticky přestavěný kostel 
Nanebevzetí Panny Marie s šikmou věží (důsledek bombardování města za války), dominanta vstupu 
do města – hrad Střekov ze 14. století (cca 35 tisíc návštěvníků ročně) anebo výletní restaurace na 
zámečku Větruše s lanovou drahou propojující vyhlídkové návrší s obchodním centrem. Ve městě se 
nacházejí také moderní prvky v čele s Mariánským mostem přes řeku Labe. Mezi nejnavštěvovanější 
turistické cíle v Ústeckém kraji patří ZOO v Krásném Březně (cca 164 tisíc návštěvníků), která je 
umístěná na svahu dalšího symbolu města, Mariánské skále. V Ústí nad Labem je bohatá nabídka 
tradičních kulturních a společenských akcí: 



  59 
 

• Mezinárodní taneční festival – koná se od roku 1969; v rámci festivalu se konají různé soutěže 
nejen v tanečním sportu; 

• Porta (také i Trampská Porta) – založen v roce 1967; inspirován údolím Porta Bohemica – Brána 
do Čech; soutěž dává příležitost skupinám v žánrech trampské písně, folk a country; 

• Festival romské kultury v Ústí nad Labem – účast cca 250 tanečníků a zpěváků; 

• Mezinárodní festival sborového zpěvu – od roku 1994 prezentuje neprofesionální umělecké 
aktivity sborového zpěvu, které reprezentují město Ústí nad Labem v České republice i v 
zahraničí;  

• Mezinárodní soutěž klavíristů Virtuosi per musica di pianoforte – od roku 1968 prezentuje 
klavíristy, hudební instituce i průmyslové podniky v oblasti hudby, které s festivalem 
spolupracují. 

Malé pevnostní město Terezín se nachází cca 5 km od Litoměřic. Unikátní urbanistická struktura města 
byla plánovaně rozvíjena od 18. století, zejména během panování císaře Josefa II. Za druhé světové 
války se Terezín stal největším koncentračním táborem na území českých zemí. Dnes je toto město 
jedním velkým památníkem. Památník Terezín zahrnuje několik pietních míst, expozic, staveb a 
pomníků, jež jsou udržovány tak, aby byly stálou připomínkou minulosti a odkazem pro budoucnost. 
Historii druhé světové války mapuje Muzeum ghetta, autentickou prohlídku s výkladem nabízí návštěva 
Malé pevnosti. Terezín je atraktivitou mezinárodního významu a prohlídky jsou proto poskytovány 
v několika cizích jazycích. Návštěvníci přicházejí většinou na jednodenní výlety, město nemá příliš 
širokou vybavenost kvalitními ubytovacími a stravovacími službami. V Terezíně se však nachází 
tříhvězdičkový hotel, golfové hřiště a paintballové hřiště. Město je jednoznačně nejnavštěvovanějším 
turistickým cílem v Ústeckém kraji (cca půl milionu návštěvníků ročně). Aktivity města a Ústeckého 
kraje jsou rozvíjené prostřednictvím sdružení Terezín – město změny, zaměřeného na starší historii 
pevnosti v 18.–20. století. Sdružení též organizuje řadu nejnavštěvovanějších akcí ve městě a provozuje 
ve městě informační centrum. 

Město Litoměřice se nachází na soutoku řek Labe a Ohře. Historické jádro města je od roku 1950 
městskou památkovou rezervací, v níž je celkem 44 ulic a 9 náměstí. Z kulturně-historických 
pamětihodností je nutno zmínit architektonické objekty na Mírovém náměstí (radnice, vlastivědné 
muzeum, dům Kalich, renesanční dům "Černý orel" z 16. století, dům "U pěti panen" z 18 století a jiné). 
Historické památky doplňují např. královský hrad, jezuitská hvězdárna, městské hradby, kostel Sv. 
Jakuba s klášterem, kostel Sv. Ludmily s klášterem a řada kulturních zařízení. Vysoce navštěvovanou 
akcí je zahrádkářský veletrh Zahrada Čech. 

Obec Zubrnice vzdálená cca 15 km od Ústí nad Labem láká návštěvníky svým skanzenem lidové 
architektury. V obci se nachází železniční muzeum a možnost přepravy do obce historickým muzeálním 
vlakem. Ten je možné využít několikrát do roka při speciálních akcích (masopust, jarmarky, stavění 
máje atd.), kdy se ve skanzenu tradičním způsobem zobrazují staročeské venkovské zvyky.  

V obci Ploskovice je známý především zámek z první poloviny 18. století. Státní zámek Ploskovice je 
barokní zámeckou stavbou pod správou NPÚ. V hlavní sezóně jsou v nabídce četné prohlídky v 
netradičním stylu, za účasti historických postav, strašidel a hudebního doprovodu. Charakteristické pro 
Ploskovice jsou také umělé vodní jeskyně, tzv. grotty, které po rekonstrukci každoročně obdivují tisíce 
turistů. 

Obec Doksany je z hlediska kulturně-historických atraktivit známá svým klášterem. Klášter Doksany je 
rozsáhlý barokní areál s kostelem Narození Panny Marie. Turisté můžou navštívit i hřbitovní kostel sv. 
Petra a Pavla na samotě severně u Doksan z první poloviny 13. století. Z přírodních atraktivit je známá 
přírodní rezervace Loužek s lužními lesy a slepými říčními rameny. Návštěvníkům se nabízí také exkurze 
do klimatologické observatoře a meteorologické stanice ČHMÚ. Obec se nachází na dálnici D8, což 
zvyšuje potenciál v kontextu dostupnosti z okolních regionů. 

Ve městě Budyně nad Ohří je zachované historické jádro, které je od roku 1992 městskou památkovou 
zónou. Ve městě se nachází původně vodní gotický hrad, z něhož se do dneška zachovala pouze západní 



  60 
 

a severní část. Z období židovského osídlení se zachovala synagoga (z první poloviny 18. stol.) a židovský 
hřbitov (čítá na 200 náhrobků). 

Nejznámější památkou ve městě Libochovice je renesanční zámek Libochovice (ze 17. stol.), ve kterém 
se narodil významný český vědec Jan Evangelista Purkyně. Mezi další známé historické objekty patří 
Kostel všech svatých, Kaple sv. Vavřince, řada soch, sousoší či pomníků a také je zde zachovaný židovský 
hřbitov (čítá na 550 náhrobků). 

U vsi Klapý, 4 km od města Libochovice, se na skalním návrší nachází zřícenina gotického hradu 
Házmburk. Kulturní památka České republiky (také chráněná jako přírodní památka) pochází z první 
poloviny 13. století, která se nachází na vrcholové části stejnojmenné hory. Vrch je krajinnou 
dominantou oblasti Podřipska spolu s Řípem. Tato čedičová kupa je památným místem české 
mytologie a historie. Podle legendy se zde rozhodl usadit praotec Čech se svou družinou, která tak 
položila základ českého osídlení na území dnešního Česka. Na vrcholu kopce stojí cenná románská 
rotunda sv. Jiří z počátku 12. století. 

Mohutnou dominantou města Roudnice nad Labem je raně barokní zámek nacházející se na místě 
skalnatého ostrohu. Na místě roudnického zámku kdysi stál velkolepý hrad, ze kterého se dochovalo 
obvodové zdivo a velký přízemní sál. Z dalších symbolů města je nově rekonstruovaná Kratochvílova 
rozhledna. Turisté můžou navštívit i gotický kostel Narození Panny Marie z roku 1333, který je součástí 
augustiniánského kláštera.  Ve městě je situován Starý židovský hřbitov z roku 1613 s cennými 
barokními, renesančními a klasicistními náhrobky, který je kulturní památkou České republiky. 

Nejhodnotnější částí města Úštěk je jeho centrum s mnoha zachovalými pozdně gotickými 
měšťanskými domy, prohlášené městskou památkovou rezervací. Známé jsou tzv. Ptačí domky – 
pitoreskní drobné domky na skále nad údolím. Z mnohých atraktivit je vhodné dále zmínit gotický hrad 
ze 14. století, později přestavěný na residenci a pivovar. V okolí města je krásná krajina s několika 
rezervacemi, severně od města se rozprostírá rybník Chmelař, východně od města pak zřícenina 
Helfenburk a poutní místo s kalvárií a atraktivní vyhlídkou – Ostré.  

Vinařská turistika 

Vinařská oblast v regionu Českého středohoří a Podřipska je lokalizována zejména na Roudnicku 
a Žernosecku. Po jižní Moravě se jedná o druhou největší koncentraci vinařských oblastí v ČR. 
V jednotlivých vinařských obcích se pravidelně konají vinobraní. Nejznámější vinobraní v regionu jsou 
v Litoměřicích, Roudnici nad Labem či Velkých Žernosekách. 

Lázeňská turistika 

Lázně jsou v regionu Českého středohoří a Podřipska zastoupeny pouze obcí Mšené - Lázně. Zaměřují 
se na léčení nervových poruch a poruch trávicího ústrojí. Kromě klasických lázeňských pobytů 
s procedurami je možné využít pobyty krátkodobé, např. víkendové či wellness pobyty. K dispozici jsou 
lázeňské domy Říp, Praděd, Blaník, Kyselka, Slovanka a Vítkov. 

2.2.3.2 Infrastruktura cestovního ruchu 

Hromadná ubytovací zařízení 

V regionu České středohoří a Podřipsko je relativně užší nabídka hromadných ubytovacích zařízení.  

Jednotlivých HUZ je pouze 85, což představuje pouze necelých 16 % z celkového počtu HUZ v Ústeckém 
kraji (v posledních letech navíc došlo v Českém středohoří k největšímu poklesu počtu ubytovacích 
zařízení). Nejvyšší zastoupení mají penziony, kterých je v regionu 32, za kterými následují hotely *** 



  61 
 

(16 zařízení) a turistické ubytovny (12 zařízení). Menší kapacita HUZ je ovlivněna relativně nižší 
hustotou významnějších turistických atraktivit v regionu a zejména dosavadním značně nevyužitým 
potenciálem Českého středohoří pro CR i polohou území v poměrně blízkém zázemí významných 
zdrojových oblastí – Prahy i ústecko-chomutovské aglomerace, odkud sem vyrážejí návštěvníci 
převážně na jednodenní výlety bez noclehu. 

Tabulka 10: Počet HUZ v regionu České středohoří a Podřipsko dle kategorií v roce 2022 

  

HUZ 
celkem 

v tom kategorie 

Hotel 
**** 

Hotel 
*** 

Hotel 
** 

Hotel 
* 

Hotel 
garni 

Penzion Kemp 
Chatová 

osada 
Turistická 
ubytovna 

Ostatní 
HUZ 

Ústecký kraj 538 32 92 16 9 7 233 35 10 39 65 

České 
Středohoří a 
Podřipsko 

85 4 16 2 . 1 32 8 4 12 6 

% z ÚK 15,8 12,5 17,4 12,5  14,3 13,7 22,9 40,0 30,8 9,2 

Zdroj: VDB ČSÚ (2023) 

 

Hromadná ubytovací zařízení jsou v regionu soustředěna v největších městech a některých lokalitách 
s významnými atraktivitami či atrakcemi. Ty však nejsou rovnoměrně pokryty ubytovacími zařízeními, 
a HUZ tak zcela chybí v okolí některých významných atraktivit (Říp, Házmburk, Milešovka a rozsáhlých 
částech Českého středohoří). Právě nedostatečné pokrytí území a jeho atraktivních lokalit (nejen) 
ubytovacími zařízeními je jednou z hlavních překážek pro vyšší využití potenciálu CR v regionu.  

Ubytovací zařízení vyšší kategorie, tj. 4hvězdičkové hotely, se nachází v Ústí nad Labem (Clarion 
Congress hotel Ústí nad Labem, Hotel a restaurant Větruše), Litoměřicích (hotel Salva Guarda) a Úštěku 
(Sporthotel Patriot). 

Z hlediska certifikací HUZ je nejvíc rozšířená výše zmiňovaná značka Cyklisté vítáni, která je k dispozici 
v zařízeních především v sídlech podél Cyklostezky Labe. Zastoupení nejvíce rozšířené oficiální 
jednotné certifikace v České republice má v regionu České středohoří a Podřipsko Penzion Oáza a Hotel 
Sport Štětí (oba ve Štětí), Penzion U Kašpara a Hotel Lev v Lovosicích, Comfort Hotel Ústí nad Labem 
City (dříve Best Western hotel Vladimír) v Ústí nad Labem. 

Stravovací zařízení 

V Českém středohoří a na Podřipsku je koncentrace stravovacích zařízení v porovnání s Krušnohořím a 
Českým Švýcarskem a Šluknovskem nižší. Kvalitnější stravovací zařízení jsou spojena se 
čtyřhvězdičkovými hotely, samostatně jsou restaurace vyšší kategorie koncentrovány především do 
Ústí nad Labem, Litoměřic a Roudnice nad Labem. Ve venkovských oblastech dominují stravovací 
zařízení nižší cenové kategorie nabízející převážně českou kuchyni. 

Certifikací turistických služeb „Cyklisté vítáni“ disponuje více restaurací především ve městech na 
Labské cyklostezce či jejím blízkém okolí (Štětí, Roudnice nad Labem, Litoměřice, Lovosice, Ústí nad 
Labem). I tak je žádoucí rozšíření počtu stravovacích zařízení certifikovaných v rámci projektu Cyklisté 
vítáni. 



  62 
 

Turistická informační centra 

V regionu České středohoří a Podřipsko můžeme navštívit 13 TIC. Provoz jednotlivých TIC je převážně 
celoroční, v některých TIC je provoz o víkendech pouze v letní sezóně. Služby se liší v závislosti na 
velikosti města či obce, ve které se TIC nachází. TIC poskytují komplexní informace a služby související 
s cestovním ruchem, turistické informace o městech a obcích a jejich okolí, památkách i tipy pro volný 
čas. Nabízí informační materiály, suvenýry, je možné v nich zajistit ubytování, objednat prohlídku 
města či obce s průvodcem. V informačních centrech lze také často zapůjčit audio průvodce, GPS 
navigaci pro cyklisty, zámek na kolo a nejnutnější nářadí pro opravu kola. 

Tabulka 11: Turistická informační centra v regionu České středohoří a Podřipsko v roce 2023 

Obec Adresa Webové stránky 

Libochovice, 411 17 náměstí 5. května 48 www.libochovice.cz  

Litoměřice,412 01 Mírové náměstí 16/8a www.litomerice-info.cz  

Lovosice, 410 30 Osvoboditelů 48/55 www.meulovo.cz  

Roudnice nad Labem, 413 01 Arnoštova 88 www.kulturaroudnice.cz  

Štětí, 411 08 Obchodní 547 www.steti.cz  

Terezín, 411 55 Dukelských hrdinů 43 www.terezin.cz 

Třebenice, 411 13 Paříkovo náměstí 1 www.mesto-trebenice.cz  

Ústí nad Labem, 400 01 Mírové náměstí 1/1 www.usti-nad-labem.cz  

Ústí nad Labem, 400 01 Přístavní 3591/3 www.usti-nad-labem.cz  

Úštěk, 411 45 Mírové nám. 47 www.mesto-ustek.cz  

Zdroj: KÚ ÚK, jednotlivé stránky obcí, resp. TIC (2023) 

Turistická doprava 

České středohoří je dobře dostupné turistickou dopravou. Významné je spojení železniční. 
Charakteristika jednotlivých druhů turistické dopravy: 

• Železniční doprava: Ústecký kraj objednává dopravu na tratích Ústí nad Labem – Zubrnice (T3 
„Zubrnický motoráček“), Lovosice – Chotiměř (T4 „Středohorský motoráček“), Libochovice – 
Roudnice nad Labem (T5 „Podřipský motoráček“) a Švestková dráha na trati U10 Litoměřice – 
Lovosice – Most.  

• Lodní doprava: V turistické sezoně labská lodní linka T91 Ústí nad Labem – Litoměřice – 
Roudnice nad Labem – Mělník. A také novinka malá loď T93 po řece Ohři mezi Litoměřicemi a 
Terezínem.  

• Lanová dráha: Spíše lokální význam má lanová dráha Ústí n. L. – Větruše, která zpřístupňuje 
tuto výletní lokalitu nad krajským městem. 

2.2.4 Dolní Poohří 

Dolní Poohří (geograficky ne zcela přesný název turistického regionu ÚK) je zemědělská oblast podél 
řeky Ohře, která je proslulá zejména pěstováním chmele, ale i vína. V regionu se mimoto nachází 
několik královských měst či jiných historicky zajímavých měst a obcí: Klášterec nad Ohří, Kadaň, Žatec 
a Louny, ale i Postoloprty, Podbořany, Panenský Týnec, Březno u Chomutova či Peruc. (Klášterec nad 
Ohří a Kadaň spolupracují s nově založenou destinační organizací Krušnohoří také na rozvoji destinace 



  63 
 

Krušnohoří a jejích turistických produktů; zůstávají však součástí turistického regionu Dolní Poohří.) Na 
území Dolního Poohří se nachází kulturní krajina žateckého chmele, zapsaná včetně samotného Žatce 
v roce 2023 na Seznam světového dědictví UNESCO jako 17. v Česku a 2. v Ústeckém kraji. Jedná se o 
jedinou chmelařskou krajinu na světě se statusem světového dědictví. Žatec a krajina žateckého 
chmele je sériovou památkou, která ilustruje celý cyklus pěstování, zpracování a obchodování 
s nejznámější odrůdou chmele na světě. 

Nachází se zde také zajímavé starobylé zámky a zříceniny, muzea a galerie. Atraktivita regionu stojí 
především na kulturních, historických a industriálních zajímavostech (mj. vodní nádrž Nechranice – 
přehrada s nejdelší sypanou hrází ve střední Evropě), obecně na objektech spjatých s činností člověka. 
Doplňkově se na území regionu nacházejí přírodně zajímavé lokality. Tím hlavním je fenomén řeky Ohře 
významný pro vodáckou turistiku, potenciálně i pro cykloturistiku a některé geomorfologicky atraktivní 
útvary (vrcholy Raná, Oblík v tzv. Lounském Středohoří, Doupovské hory a další). Region je tedy 
atraktivní především pro autentický zážitkový cestovní ruch spojený s poznáváním zemědělské 
a potravinářské výroby (v čele s tradicí pěstování chmele a výroby piva), kultury a historie regionu. 

2.2.4.1 Atraktivity cestovního ruchu 

Pěší turistika 

V rámci Ústeckého kraje má region Dolního Poohří nejméně značených turistických tras.  
Je to zejména proto, že oblast má nejnižší koncentraci primárních atraktivit cestovního ruchu 
umístěných ve volné krajině. Nejvyšší koncentrace turistických tras je zejména podél řeky Ohře,  
v lokalitě Přírodního parku Dolní Poohří, směrem k městu Louny, s možnými odbočkami ve směru na 
Peruc, Házmburk anebo vrch Raná. Na pomezí Lounska, Kladenska a Rakovnicka se nachází oblíbený 
Přírodní park Džbán, kde je rovněž vyšší hustota turistických tras. V regionu můžeme najít i příklady 
naučných stezek, např. NS Údolí Hasiny u Lipence nebo NS Kounovské kamenné řady u obce Kounov. 
Naučná stezka vede také k národní přírodní rezervaci Úhošť u Kadaně. Úhošť se nachází v nadmořské 
výšce 592 m n. m. na hranici regionů Dolního Poohří a Krušnohoří a tvoří významnou krajinnou 
dominantu a přírodně i archeologicky velmi cennou lokalitu. 

Přestože se jedná o převážně rovinatou oblast, díky solitérním kopcům zde můžeme najít řadu 
vyhlídkových míst a rozhleden. V regionu Dolního Poohří se nachází tyto rozhledny (seřazené sestupně 
dle nadmořské výšky): 

• Rozhledna na Vochlici (449 m n. m.), 

• Sv. kopeček u Kadaně (402 m n. m.), 

• Schillerova rozhledna Kryry u Pobořan (382 m n. m.), 

• Novogotický templ, Krásný Dvůr u Podbořan (365 m n. m.), 

• Staroslovanská rozhledna na Rubínu (350 m n. m.), 

• Na Valech u obce Stradonice, část městyse Peruc (291 m n. m.), 

• Stříbrník, Červený vrch u Loun (271 m n. m.), 

• Chmelový maják v Žatci (245 m n. m.). 

Cykloturistika 

Nejdůležitější je v destinaci Dolní Poohří mezinárodní Cyklostezka Ohře (č. 6), která vede podél Ohře 
z Karlovarského kraje až do Litoměřic. Trasa Cyklostezky Ohře vede přes nejvýznamnější města 
a atraktivity regionu, tj. Klášterec nad Ohří, Kadaň, Nechranickou přehradu, Žatec, Louny, vodní hrad v 
Budyni nad Ohří či Terezín. Je zařazena do sítě dálkových cyklotras ČR, z pohledu Ústeckého kraje se 
jedná o jednu z páteřních cyklotras, k jejichž rozvoji vč. investiční výstavby se hlásí Ústecký kraj. 
Cyklostezka Ohře však zatím není dobudovaná a zpravidla vede po nevyhovujících úsecích krajských 



  64 
 

silnic (včetně frekventovaných úseků silnic II. třídy) a místních komunikací. Výjimkou je úsek v oblasti 
Klášterce nad Ohří a Kadaně, který byl zbudován na náklady obou měst a je jedním z mála úseků 
Cyklostezky Ohře, které jsou v optimálním stavu. Mezi další významné cyklotrasy v regionu patří: 

• č. 35 dálková cyklotrasa Měděnec – Klášterec nad Ohří – Kadaň – Mašťov – Žlutice – Manětín 
– Plzeň 

• č. 202 Louny – Slavětín – Peruc 

• č. 232 Louny – Nečichy – Měrunice  

• č. 304 Louny – Ročov – Řevničov  

• č. 3034 Postoloprty – Chomutov  

• č. 3035 Úlovice – Panenský Týnec – Peruc  

• č. 3080 Krásný Dvůr – Podbořany – Čejkovice (přerušená) – Vikletice – Březno u Chomutova – 
Celná  

• č. 3115 Kadaň – Výsluní  

• č. 3120 Kadaň - Černovice 

Region Dolního Poohří je navzdory poměrně příznivým terénním podmínkám pokryt jen velmi řídkou 
sítí cyklotras a pokrytí regionu je nerovnoměrné. Hustější síť cyklotras je na Lounsku, naopak na 
Žatecku a Podbořansku je síť cyklotras velmi řídká. Navíc vede valná většina úseků cyklotras po silnicích 
II. a III. třídy, což snižuje komfort a bezpečí cykloturistů. Zajímavou novou cyklostezkou, která vede 
přímo po hranici uhelného dolu, místy bývalých vesnic, zrušených právě kvůli těžbě uhlí, je cyklostezka 
mezi Kadaní a Černovicemi. 

Po vzoru Moravských vinařských stezek jsou v regionu rozvíjeny „pivní“ trasy pro cyklisty pod názvem 
Chmelovelo. Jedná se o síť tras v chmelařském regionu Žatecko, Rakovnicko, Lounsko, Podbořansko 
a Postoloprtsko. Stezky jsou po vzoru Vinařských moravských stezek označeny jednotným tabulkovým 
značením s vlastním logem. 

Vzhledem k četným kolizním souběhům cyklotras s frekventovanou silniční dopravou a technicky 
nevyhovujícím úsekům (především na klíčovém cykloturistickém produktu Cyklostezky Ohře) je 
cykloinfrastruktura v regionu nedostačující. To se týká i doplňkové cykloinfrastruktury. 

Ostatní druhy aktivní dovolené 

V regionu Poohří je kromě pěší turistiky a cykloturistiky rozšířeno bezmotorové létání. Klíčovým 
místem pro tento druh sportu je vrchol Raná v blízkosti Loun, která je patrně nejlepší lokalitou pro 
bezmotorové létání v rámci celého Česka. Holé a příkré svahy Rané lákají nejen přírodovědce a turisty 
za dalekým rozhledem, ale zejména právě příznivce všech druhů bezmotorového létání, pro něž je tato 
hora přímo kultovním místem. První bezmotorový let tu byl proveden již v roce 1932. Z obou stran holý 
vrcholový hřeben umožňuje využívat západních i východních větrů a Raná je díky tomu trvalou 
„Mekkou“ českých rogalistů, paraglidistů a leteckých modelářů. Pro příznivce kluzáků je na úpatí hory 
u vsi Hrádek zřízeno speciální letiště. 

Významnou a oblíbenou v regionu Poohří je rovněž vodácká turistika, především na řece Ohři. Ohře 
nabízí vodákům výborné vyžití. Je druhou nejlépe tekoucí řekou v Čechách a sjízdných je téměř celých 
242 km. Ohře od svého pramene v Německu překonává různě náročné úseky. V Ústeckém kraji je Ohře 
klidnější a je zde mnoho jezů, které je nutno přenášet, proto je vodáky méně využívaná. Nejvíce 
atraktivní úsek je v úseku Cheb/Tršnice – Klášterec nad Ohří. Řeka je v úseku od Nechranic regulována 
a jsou zde zpravidla nesjízdné jezy. Infrastruktura pro vodáky (tábořiště, kempy, půjčovny vodáckého 
vybavení atd.) je dostačující. V Poohří chybí možnost překonat po souši i s lodí bariéry přehrad v Kadani 
a Nechranicích. 

Významným letním turistickým areálem (a vlastně doposud jediným skutečným centrem letní 
prázdninové dovolené u vody v Ústeckém kraji) je přehrada Nechranice, která je navštěvována 



  65 
 

především místními obyvateli z Kadaňska, Žatecka i Chomutovska, ale i návštěvníky odjinud. Samotná 
vodní plocha má cca 1300 ha a přehrada se vyznačuje nejdelší sypanou hrází ve střední Evropě dlouhou 
3280 m. V současné době zvolna nastává po letech útlumu opětovný rozvoj v oblasti turistického ruchu 
u Nechranické přehrady. Okolí přehrady nabízí řadu kempinkových zařízení, ubytování v soukromí, 
penzionů a množství letních restaurací. Vodní plocha leží v rovinaté části na úpatí Krušných hor. Je to 
optimální lokalita pro rekreaci, rybolov i vodní sporty. Vodní hladina je z důvodu mimořádně 
příznivých povětrnostních podmínek vyhledávaná zejména jachtaři, surfaři a také potápěči. V rámci 
areálu je možnost využít hřiště pro hraní velkého množství sportů (tenis, volejbal a jiné), k dispozici je 
i paintballový areál. 

Poznávací turistika 

Centry a zároveň jedněmi z hlavních atraktivit regionu Dolní Poohří jsou historická města na řece Ohři 
– královská města Kadaň, Žatec a Louny a kulturně-historicky významné město Klášterec nad Ohří.  

Ve městě Kadaň se nachází rozsáhlá městská památková rezervace, která přináší velký potenciál 
cestovnímu ruchu v místním regionu. Ve městě se dochoval středověký gotický hrad, část gotického 
opevnění s mohutným barbakánem před Žateckou branou a gotická radnice ze 14.–15. století. Mezi 
další historické objekty patří unikátní pozdně gotický klášterní areál františkánů, který se nachází na 
úpatí Svaté hory v lokalitě Strážiště. Historicky vzácné jsou především významné nástěnné malby, které 
ukrývá klášterní kostel a za jejich autora je považován významný malíř Lucas Cranach. Město Kadaň v 
rámci své marketingové činnosti připravuje řadu kulturních akcí, např. historické slavnosti Císařský den. 

V Klášterci nad Ohří se nachází zámek s muzeem porcelánu a se zámeckým parkem, Thunská hrobka, 
sala terrena - raně barokní letohrádek, kostel Nejsvětější Trojice a jiné. Revitalizací prošly jak centrum 
města, tak i lázeňská zóna (Lázně Evženie se třemi minerálními prameny a wellness službami) 
a postupně dochází k jejich oživování. Známý je také místní akvapark s venkovními bazény a vodními 
atrakcemi zaměřený na vyžití v letním období. 

Město Žatec je střediskem oblasti proslulé zemědělskou výrobou, zejména pěstováním chmele, 
výrobou sladu a vařením piva. Žatecký chmel proslavil královské město Žatec a využívají jej prestižní 
čeští i zahraniční výrobci piva. V souvislosti s dlouholetou chmelařskou a pivařskou tradicí byl před 
několika lety vytvořen turistický areál „Chrám chmele a piva“. Jeho součástí je velké množství 
tematických objektů v historických i nově postavených budovách (Chmelový maják, Labyrint 
s pokladem chmelařského regionu na jeho konci, Erbovní síň, Chmelový orloj, klášterní zahrada, 
výstava moderního umění v objektu renesanční sladovny s názvem Galerie Sladovna). Město Žatec 
s touto zónou technických památek a krajina žateckého chmele byly v r. 2023 zařazeny mezi památky 
světového dědictví UNESCO. V historickém centru města Žatec se dále nachází na 500 historických 
staveb různých architektonických slohů. Mezi nejznámější objekty patří radnice (od roku 1559 
přestavěná v renesančním stylu), 47 m vysoká věž (sloužící jako rozhledna) s infocentrem, Kněžská 
brána, Chmelařské muzeum (do roku 1995 sloužil jako sklad a balírna chmele), novorenesanční Křížova 
vila s regionálním muzeem, Mederův dům, druhá největší synagoga v ČR (bude zpřístupněna veřejnosti 
v roce 2024) a městské Žatecké divadlo (starší než Národní divadlo v Praze). V rámci produktů 
cestovního ruchu nabízí turisticko-informační systém procházkové trasy doplněné o informačních 
desky na významných žateckých objektech a z brožur, které poskytují informace o atraktivních 
objektech a zároveň usnadňují orientaci ve městě. Žatec vytvořil rovněž online nástroj pro turisty tzv. 
Interaktivní mapu území zapsaného na Seznam světového dědictví, která zobrazuje nejen významné 
body chmelařského dědictví, ale i další informace včetně audiotras. 

Město Louny, nazývané „jižní branou Českého středohoří“ či „Perlou na řece Ohři“, má zajímavé 
historické centrum protáhlé v západovýchodním směru a ze dvou třetin obehnané hradbami. 
Z kulturně-historického hlediska stojí za zmínku chrám sv. Mikuláše z 15. století, Žatecká brána, 
středověké domy Daliborka (v současnosti okresní archiv) a Sokolů z Mor (v současnosti muzeum). 
V centru lze nalézt také bývalou židovskou synagogu, židovský hřbitov (čítá na 250 náhrobků) a mnoho 



  66 
 

domů z přelomu 19. a 20. století. Zdroj termální kyselky Luna, který byl vytvořen hlubinným vrtem, je 
znám od 60. let 20. století. Termální pramen v Lounech je označován za alkalickou kyselku s největší 
mineralizací v České republice. Specifické sportovní vyžití umožňuje nedaleký kopec Raná (viz výše). 

Městys Peruc, který leží cca 15 km od města Louny, je známý stejnojmenným zámkem, o kterém se 
zmiňují písemné prameny již z 12. století. Objekt byl přestavěn ve své historii jak v barokním (ve 
20. letech 18. stol.), tak v rokokovém stylu (v 60. letech 18. stol.). V interiéru je možné nalézt pěkné 
oválné schodiště od I. F. Platzera. V roce 1999 se znovuotevření dočkala Pamětní síň Emila Filly, který 
žil na zámku v letech 1947 - 1952. Zámek je obklopen parkem, ve kterém se nachází Muzeum české 
vesnice. V Peruci se nachází turisticky vyhledávané památky z období knížete Oldřicha z rodu 
Přemyslovců (Boženina studánka, Oldřichův dub). 

V Březně u Loun (od r. 1981 místní část města Postoloprty) se nachází archeologická lokalita, která je 
významná díky artefaktům kultur na území Čech z historického období od neolitu až po raný středověk 
(naleziště na terase řeky Ohře) a z období eneolitu, doby bronzové a doby halštatské (lokalita Na 
Šachtách). Výzkum zde probíhá od 50. let 20. století do dnešní doby. 

V Březně u Chomutova, které se nachází v sousedství dolu Nástup, je možné shlédnout významnou 
technickou atrakci – velkorýpadlo KU 800 zvané Březenský drak. V návaznosti na tuto atrakci byla 
vytvořena tematická trasa pro děti zvaná Dračí cesta.  

V obci Krásný Dvůr, stojí stejnojmenný barokní zámek, který je nejvýznamnější kulturně-historickou 
atraktivitou Podbořanska. Je obklopen rozsáhlým parkem pocházejícím z konce 18. století, který je 
jedním z nejkrásnějších v Čechách. V současnosti jsou zámek i zámecký park přístupné veřejnosti. 
V zámku je pro veřejnost otevřeno 18 místností s dobovým nábytkem a s cennými kolekcemi porcelánu 
a skla. V zámecké galerii jsou k nahlédnutí malby od českých i zahraničních mistrů malby. V nejvyšším 
bodě zámeckého parku v Krásném Dvoře se nachází unikátní gotický Templ. Je to výjimečná stavba 
zahradní architektury a zároveň je první novogotickou stavbou a také první romantickou vyhlídkovou 
věží v České republice. V roce 2017 byl s pomocí grantu z Norských fondů a Ministerstva kultury ČR 
gotický Templ obnoven a stal se i centrem edukačních aktivit. Park i zámek jsou celoročně využívány k 
pořádání koncertů, svateb, kulturních a společenských akcií, s možností projížďky kočárem s koňským 
povozem. 

Stekník je rokokový zámek ve stejnojmenné vesnici na hraně mělkého údolí řeky Ohře necelých šest 
kilometrů východně od Žatce. Je součástí území zapsaného na Seznam světového dědictví UNESCO; 
nachází se v jeho venkovské komponentě Žatecká chmelařská krajina. Architektonicky a výtvarně 
cenný zámecký areál s rozsáhlými terasovitými zahradami, z jejichž nejvyšší úrovně se otevírá výhled 
na okolní chmelnice. Současnou podobu zámek získal v 60. letech 18. století při rozsáhlé rokokové 
úpravě a nyní je zpřístupněn pro prohlídky široké veřejnosti. 

V obci Jimlín se nachází nově rekonstruovaný zámek Nový hrad, na němž jsou organizovány kulturní 
akce, nejvíce v rámci „Zámeckého kulturního léta“. 

V okolí měst Kadaň a Klášterec nad Ohří se nachází zříceniny hradů, které jsou označovány, jako hrady 
středního Poohří (např. Perštejn, Šumburk, Lestkov). Tyto památky jsou v rámci zpracovávaného 
projektu Hrady a zámky na Ohři připravovány k prezentaci spolu s dalšími památkami podél toku řeky 
Ohře včetně památek lokalizovaných v Karlovarském kraji.  

Další formy turistiky 

V Klášterci nad Ohří se podařilo oživit historický komplex lázní Evženie a postupem času se zde zvyšuje 
nabídka poskytovaných služeb v oblasti wellness a lázeňství. 

Součástí litoměřické vinařské podoblasti jsou vinice v okolí města Kadaň, kde jsou rozlohou velmi malé 
vinice. V Kadani se koná tradičních Svatováclavské vinobraní. Obnovenou tradici vinařství v regionu 
reprezentují také vinice ve Vičicích (část obce Březno). 



  67 
 

2.2.4.2 Infrastruktura cestovního ruchu 

Hromadná ubytovací zařízení 

Region Poohří je z hlediska nabídky ubytovacích zařízení v rámci ÚK vybaven nejméně. Z celkového 
počtu HUZ v Ústeckém kraji se jich v regionu Poohří nachází pouze 14 %, což v absolutních hodnotách 
činí 75 HUZ. Důvody pro poměrně malou vybavenost HUZ můžeme hledat v nízkém výskytu přírodních, 
resp. kulturně - historických atraktivit ve volné krajině a podobně jako v případě Českého středohoří i 
v poměrně malém zastoupení větších měst. Z hlediska zastoupení jednotlivých kategorií jsou v popředí 
penziony (26 zařízení), za kterými následují hotely *** (16) a kempy (10). 

Ubytovací zařízení jsou soustředěna do největších měst regionu. Mimo tato města se pak soustředí 
v těch obcích, případně i městech, kde se nacházejí významnější atraktivity a atrakce (Chbany – v. n. 
Nechranice, Perštejn, Krásný Dvůr, Panenský Týnec, Peruc, Slavětín apod.). Rozmístění HUZ je poměrně 
nerovnoměrné, významnější soustředění je především v západní polovině regionu, kde se nachází 4 z 5 
největších měst a velká část atraktivit, naopak v lounské části regionu je vybavenost HUZ minimální.  

Tabulka 12: Počet HUZ v regionu Poohří dle kategorií v roce 2022 

 

HUZ 
celkem 

v tom kategorie 

Hotel 
**** 

Hotel 
*** 

Hotel 
** 

Hotel 
* 

Hotel 
garni 

Penzion Kemp 
Chatová 

osada 
Turistická 
ubytovna 

Ostatní 
HUZ 

Ústecký kraj 538 32 92 16 9 7 233 35 10 39 65 

Dolní Poohří 75 3 16 2 . . 26 10 2 7 9 

% z ÚK 13,9 9,4 17,4 12,5   11,2 28,6 20,0 17,9 13,8 

Zdroj: VDB ČSÚ (2023) 

 

Certifikací jednotné klasifikace ubytovacích zařízení v České republice disponuje pouze jeden objekt, a 
sice Penzion u Karla IV. v Kadani. Ostatní certifikáty nejsou mezi HUZ v regionu Poohří zastoupeny 
vůbec. Velmi řídký výskyt certifikace Cyklisté vítáni (pouze stravovací zařízení v Žatci, Postoloprtech 
a Březně u Chomutova a některé turistické cíle a TIC) naznačuje již zmíněný dosud nevyužitý potenciál 
pro rozvoj cykloturistiky na páteřní cyklotrase podél Ohře ve vazbě na ostatní části Ústeckého 
a Karlovarského kraje. 

Stravovací zařízení 

Obdobně jako v případě hromadných ubytovacích zařízení je počet stravovacích zařízení v Poohří 
minimální, přičemž naprostá většina zařízení je určena pro místní obyvatele, čemuž odpovídá i jazyková 
vybavenost obsluhujícího personálu či kvalita obsluhy jako takové. Výjimkou jsou největší města Žatec, 
Louny či Kadaň, kde lze nalézt kvalitnější stravovací zařízení a pestřejší nabídku jejich služeb, což 
případně platí i pro další větší města v regionu. Nabídku regionálních piv kromě Žatce obohacují 
minipivovary v několika místech regionu. 

Certifikaci místních stravovacích služeb pro cyklisty má v regionu Chrám chmele a piva v Žatci, 
restaurace U zrcadla v Březně u Chomutova a Vespa Ristorante v Postoloprtech, což je velmi málo 
vzhledem ke skutečnosti, že Poohří má výše zmíněné předpoklady pro cykloturistiku. 



  68 
 

Turistická informační centra 

V regionu Poohří se nachází několik TIC (viz tabulka). Informační centra jsou jak ve větších městech 
(Louny, Žatec, Kadaň, Klášterec n. O.), tak ve městech menších (Postoloprty) či ve venkovských obcích 
(Peruc). 

Tabulka 13: Turistická informační centra v regionu Poohří v roce 2023 

Obec Adresa Webové stránky 

Kadaň, 432 01 Jana Švermy 7 www.mesto-kadan.cz  

Klášterec nad Ohří, 431 51 nám. Dr. E. Beneše 85 www.klasterec.cz  

Louny, 440 01 Pražská 95 www.louny.eu  

Postoloprty, 439 42 Mírové nám. 3 www.kzmp.cz  

Žatec, 438 24 nám. Svobody 1 www.infozatec.cz  

Březno u Chomutova 431 45 Radniční 97 www.obecbrezno.cz  

Peruc, 439 07 Zámecká zahrada 386 www.peruc.cz  

Zdroj: KÚ ÚK, jednotlivé stránky obcí, resp. TIC (2023) 

Turistická doprava 

Dolní Poohří je relativně dobře dostupné hromadnou dopravou v rámci základní dopravní obslužnosti.  
V režimu turistické dopravy zde funguje železniční trať T6 Kadaň-Prunéřov – Podbořany („Doupovská 
dráha“). 

2.2.5 Další formy cestovního ruchu 

V této kapitole je analyzována nabídka pro ty formy cestovního ruchu, které nejsou v rámci Ústeckého 
kraje územně selektivní. Jedná se v první řadě o kongresový a konferenční cestovní ruch. Z hlediska 
náplně je tato forma cestovního ruchu zaměřena na organizování kongresů, konferencí, sympozií, 
seminářů, výstav a veletrhů. Zároveň jsou ke kongresovému cestovnímu ruchu volně přičleňovány 
služební cesty. Tato forma cestovního ruchu zahrnuje soubor činností spojených s cestováním a 
pobytem v kongresovém místě, zaměřeným na výměnu vědeckých a odborných poznatků a zkušeností. 
Součástí kongresových akcií jsou i doprovodné, předkongresové a pokongresové programy spojené s 
účelným využitím volného času v kongresovém místě či navštíveném regionu. 

Společným jmenovatelem kongresových a obdobných akcí je společný zájem a zároveň potřeba 
setkávat se, výměnou odborných a vědeckých informací rozšiřovat svůj intelektuální obzor a při tom 
uspokojovat rekreační a společenské potřeby. Tyto akce se nenabízejí formou tiskovin a katalogů či na 
veletrzích, ale přímým oslovením odborné veřejnosti. 

Podmínky pro kongresovou a konferenční turistiku nabízí především Ústí nad Labem a Teplice. Tato 
města jsou svým významem určena k lokálním (v rámci České republiky) kongresovým akcím. Nedá se 
očekávat získání prostoru pro pořádání významných mezinárodních kongresových akcií, které jsou v 
první řadě směrovány do Hlavního města Prahy či Brna, ale potenciál pro pořádání menších konferencí 
a kongresů tato města nepochybně mají. Důležitým negativním faktorem je image regionu – 
severočeská města nevytvářejí dobrý dojem (nejen) na potenciální zájemce o kongresový cestovní 
ruch. Na druhé straně disponují obě města (a spolu s nimi potenciálně i další – Most, Chomutov, Žatec, 
Litoměřice, Děčín aj., pro menší akce i města typu Krásné Lípy, Kadaně, Roudnice n. L.) alespoň základní 
potřebnou infrastrukturou (její rozšíření a zkvalitnění je však vhodné). Výraznou konkurenční výhodu 



  69 
 

mají v dobrém, často velmi originálním zázemí (různorodé sportovní a adrenalinové aktivity, 
mimořádně atraktivní krajina, jedinečné zážitky spojené s industriální historií a současností…). Mimo 
uvedená města jsou podmínky pro kongresový a konferenční cestovní ruch velice omezené. 
V Ústeckém kraji je několik *** a **** hotelů, nemívají však tak velké kapacity, konferenční sály atd. 

K rozvoji potenciálu konferenční turistiky v ÚK však přispěla implementace podpory ze SF EU 
v uplynulém období (2007-2013), kdy byla s dotační podporou vybudována některá ubytovací zařízení 
vyššího standardu s konferenčními kapacitami (především v Ústí nad Labem a Chomutově). 

V rámci Ústeckého kraje se prezentuje regionální kancelář Ústí Region Convention Bureau (ÚRCB), 
která působí při oddělení cestovního ruchu KÚ ÚK za účelem zařazení Ústeckého kraje mezi významné 
destinace pro konání akcí MICE (Meetings, Incentives, Conferences, Events). ÚRCB spolupracuje s 
agenturou CzechTourism a sídlí v Ústí nad Labem. 

Další potenciálně atraktivní součástí turistické nabídky Ústeckého kraje je filmová turistika. Jedná se o 
cestování do míst, která se objevila v hraných filmech nebo televizních seriálech. Je-li konkrétní lokalita 
nebo atraktivita (například objekt, přírodní zajímavost, intravilán města aj.) ve filmu explicitně 
rozpoznatelný a identifikovatelný, může se následně stát cílem návštěvy fanoušků filmu nebo seriálu. 
Informace, fotografie a filmové záznamy z natáčení lze zároveň využít pro propagaci daného místa jako 
filmové turistické destinace; a to podle cílové skupiny zde natáčeného filmu / seriálu buď na národní, 
nebo i mezinárodní cílovou skupinu. 

Ústecký kraj byl v posledních letech místem natáčení řady filmů z české i zahraniční produkce a také 
českých i zahraničních seriálů, včetně produkcí pro mezinárodní kanály typu HBO. Propagaci Ústeckého 
kraje jako atraktivní destinaci pro filmová a televizní natáčení zajišťuje Filmová kancelář ÚK. Také slouží 
filmařům jako nezávislý zdroj informací a prostředník v komunikaci s místními úřady, soukromými 
subjekty a obyvateli. Potenciál toho, že jsou jednotlivé lokality kraje vidět v populárních pořadech, je 
možné následně využít pro marketing v cestovním ruchu. Na činnost Filmové kanceláře ÚK navazují 
také aktivity některých regionů a měst (mj. České Švýcarsko, Žatec), které zpracovávají vlastní tištěné i 
online materiály s propagací filmových míst na svém území. 

2.2.6 Cestovní kanceláře 

Turisté do Ústeckého kraje nejčastěji míří po vlastní ose a nevyužívají služeb CK, resp. cestovních 
agentur. Přesto je níže uveden stručný přehled působení cestovních kanceláří v jednotlivých regionech. 
Většina jejich aktivit je nicméně orientována na výjezdový CR, zatímco CR příjezdový a domácí, který 
představuje pro ÚK ekonomický přínos, je v úhrnu činností CK a cestovních agentur jako celku 
doplňkovou činností. 

Z cestovních kanceláří působících v regionu Českého Švýcarska a Šluknovska se v databázi Asociace 
českých cestovních kanceláří a agentur (AČCKA) a v databázi Asociace cestovních kanceláří České 
republiky (ACKČR) nachází pouze cestovní kancelář EXIM Tours a cestovní agentura INVIA (jejich 
děčínské pobočky) a  CK Morabeza. Cestovních kanceláří a agentur mimo zmíněné asociace je však 
několik. V Děčíně sídlí CK Dezka, jedna z největších CK v Ústeckém kraji, s pobočkou v Ústí nad Labem. 
Několik CK a cestovních agentur můžeme najít i v Rumburku, ve Varnsdorfu anebo v Benešově nad 
Ploučnicí. Většina subjektů působí jako cestovní agentury a nabízejí produkty v rámci příjezdového, 
výjezdového i domácího CR. 

Cestovních kanceláří a agentur, které jsou členy AČCKA, anebo ACKČR, se v regionu Krušných hor 
a Podkrušnohoří nachází 14. V lázeňském městě Teplice působí 6 cestovních kanceláří (Čedok, EXIM 
Tours, Alexandria, INEX, Melisa Travel, TEP-tours) a 2 cestovní agentury INVIA a FIRO-Tour. V Mostě je 
k dispozici také 6 CK, a to Alexandria, Čedok, Blue Style, EXIM tours, Traxmandl tour, Ellagris a cestovní 
agentury INVIA a FIRO-tour. Chomutov disponuje 5 CK (EXIM tours, Sport-S, Čedok,  Inex, VLNA,cz) a 2 



  70 
 

cestovními agenturami (INVIA.cz a FIRO-tour). Zmíněné CK nabízejí pobyty v lokalitách Krušných hor, 
případně v sousedních regionech Českého Švýcarska a Šluknovska, Českého středohoří i Poohří. Výlety 
pro pěší doplňují cyklovýlety a vodácké sjíždění Ohře. 

V regionu Českého středohoří a Podřipska mimo Ústí nad Labem mají členství AČCKA a ACKČR pouze 
jedna cestovní kancelář (Invia.cz) a jedna cestovní agentura (Čedok). Obě sídlí ve městě Litoměřice. 
V Ústí nad Labem má svoji působnost 6 subjektů, z toho 5 CK (Alexandria, Čedok, EXIM tours, 
Neckermann a Daen International) a 2 cestovní agentury (Invia.cz a FIRO-tour). Jedna cestovní kancelář 
se nachází i ve Štětí (JOHOHO, v.o.s). V Roudnici nad Labem jsou pobočky CK EXIM tours a cestovní 
agentury INVIA. Přidruženým členem ACKČR je také Památník Terezín. V rámci nabídky subjektů 
působících v cestovním ruchu je možné navštívit převážně region Krušnohoří. V Dolním Poohří se 
nachází několik subjektů evidovanýchv databázi ACKČR, resp. AČCKA. Cestovní kanceláře (Čedok, EXIM 
Tours), jsou ve městě Louny a ve městě Žatec, stejně jako cestovní agentura INVIA, která má pobočku 
i v Podbořanech. V Žatci je navíc CK PALMERA. V Kadani a Klášterci nad Ohří jsou pobočky CK EXIM 
tours a cestovní agentury INVIA. Uvedené CK a cestovní agentury ale nabízí spíše zahraniční zájezdy a 
nespecializují se na lokální cestovní ruch. 

Mapa 3: Počty cestovních kanceláří a cestovních agentur v databázích AČCKA a ACKČR 

 
 

 

 

                                                                                                      

                                                                                                       

                                                                                                    

 

 

Zdroj: http://www.ackcr.cz/mapa-provozoven/, upraveno 

2.2.7 Klíčové závěry 

• Jednotlivé regiony Ústeckého kraje se od sebe z hlediska nabídky v cestovním ruchu dosti výrazně. 
Týká se to jak lokalizačních předpokladů, tak ve vazbě na to předpokladů realizačních. Lokalizační 
předpoklady jednotlivých regionů v ÚK jsou značně odlišné z hlediska proporcí výskytu jednotlivých 
typů krajin a koncentrace přírodních, kulturních a historických atraktivit a dalších turistických cílů. S tím 
souvisí značné prostorové nerovnoměrnosti v lokalizaci ubytovacích zařízení a další infrastruktury a 
služeb cestovního ruchu. Vycházíme-li z ubytovacích kapacit v HUZ, pak lze intenzitu cestovního ruchu 
v jednotlivých turistických regionech ÚK rozdělit přibližně v poměru 35 (České Švýcarsko) : 35 
(Krušnohoří) : 15 (České středohoří) : 15 (Dolní Poohří). 

• Nejvýznamnější atraktivní oblastí Ústeckého kraje je jednoznačně region Českého Švýcarska. 
Především NP České Švýcarsko v návaznosti na přeshraniční NP Saské Švýcarsko představuje atraktivitu 
nadnárodního významu. Hlavními atraktivními místy jsou zde lokality Pravčická brána, Soutěsky 
Kamenice, Jetřichovické stěny a Tiské stěny. Tyto oblasti čelí v hlavní turistické sezóně (zejména období 
letních prázdnin, ale i některé červnové a zářijové dny či prodloužené víkendy v jiných částech roku) 
přetížení projevující se nadměrným zatížením přírody a krajiny (hluk, pobyt návštěvníků mimo cesty, 
nadměrné množství odpadu), zátěží infrastruktury a služeb, narušením pohody a soukromí návštěvníků 
a zátěží sociálního prostředí některých sídel (zejm. Hřensko, Mezná, Jetřichovice, Tisá). Na české 



  71 
 

poměry kvalitní a široká je zdejší turistická infrastruktura a služby, a to nejen ubytovací kapacity a 
stravovací zařízení, ale i síť TIC, rozhleden, doplňkových atrakcí atd. I proto je region Českého Švýcarska 
a Šluknovska vyhledávaný především pro pěší, poznávací, rodinnou či venkovskou turistiku, pro 
horolezectví, doplňkově pak pro cykloturistiku a různé druhy adrenalinových sportů, a především v 
letní, méně pak v zimní sezóně. Region má potenciál také v oblasti MICE turistiky menších rozměrů 
(semináře, menší konference, firemní akce). Lokálně je významné také lyžařské vyžití (v oblasti 
Lužických hor). 

• Pro cestovní ruch Ústeckého kraje je potenciálně významný také region Krušnohoří. Disponuje 
rozsáhlou vybaveností především základními službami (ubytování, stravování) a jedinečnými nebo 
neobvyklými atrakcemi a službami (typu autodrom, uhelné safari apod.). Mezi nejnavštěvovanější 
turistické cíle na celokrajské úrovni patří také ZOO v Chomutově a Ústí nad Labem. Na druhou stranu 
se však potýká s negativním obrazem v očích veřejnosti a s odlišností potřeb a forem CR v horské a 
pánevní oblasti. Např. zmíněná vybavenost ubytovacími zařízeními se týká především pánevních měst, 
kde jsou nosnými formami CR spíše pracovní cesty, semináře, městský či lázeňský CR, alternativní 
formy CR apod. Naopak horské obce v Krušných horách mají velmi různorodou vybavenost a jsou 
atraktivní pro cykloturistiku, pěší turistiku, lyžování, případně i pro poznávací CR a venkovský CR. Zápis 
Hornického regionu Erzgebirge/Krušnohoří (r. 2019) dosud nebyl doprovázen výraznějším rozvojem 
turistické infrastruktury. 

• Region Českého středohoří a Podřipska se jeví jako nedostatečně využitý z hlediska potenciálu pro 
CR. Hornatá část regionu, kterou reprezentuje České středohoří, poskytuje všem skupinám turistů 
výborné podmínky pro pěší turistiku, cykloturistiku, poznávací turistiku či venkovskou turistiku. Oblast 
Podřipska je předurčena spíše k městské formě cestovního ruchu, vinařské turistice, sportovnímu 
cestovnímu ruchu nebo jeho alternativním formám, návštěvě neobvyklých atrakcí apod. Města na 
Podřipsku disponují kulturně historickými atraktivitami a jsou poměrně dobře vybavena 
infrastrukturou. 

• Nejméně rozvinutým regionem Ústeckého kraje z hlediska vybavenosti pro cestovní ruch je Poohří. 
Nejatraktivnější oblasti v regionu jsou Žatecko (které se i díky zápisu do seznamu světového dědictví 
UNESCO stává hlavním turistickým cílem regionu), Kadaň, vodácká a cyklistická trasa Ohře a vodní 
nádrž Nechranice, dále pak ostatní velká města a vybrané krajinné fenomény. Ve srovnání s ostatními 
regiony ÚK je vybavenost regionu a ubytovací kapacity nejslabší, což souvisí s celkově nižší návštěvností 
regionu, resp. současnou koncentrací CR pouze do omezeného množství lokalit. Region má 
předpoklady pro městský, poznávací, gastronomický CR (vč. pivní a chmelařské turistiky), vodáckou 
turistiku, cykloturistiku či sportovní CR. 

• Kongresový a konferenční cestovní ruch je v regionu dosud rozvinutý jen málo a v omezeném počtu 
lokalit. Kapacity pro organizování kongresů, konferencí či sympozií, seminářů a výstav a kapacity pro 
firemní cestovní ruch jsou ve větších městech (Ústí nad Labem, Teplice, Most, Chomutov, Děčín 
Litoměřice, Kadaň), pro menší akce i v některých dalších městech. Využití je zatím jenom částečné. 
Potenciál je možné vidět v organizaci přeshraničních akcí, např. navázání partnerství se subjekty ze 
Saska a to na různých úrovních (euroregiony, partnerství měst a obcí, výměnné pobyty studentů 
a učitelů univerzit a středních škol, pracovní veletrhy). Obdobně lze uvažovat o potenciálu využití pro 
setkávání partnerů v rámci nadnárodních projektů EU, jichž se účastní subjekty z Ústeckého kraje. 

• Stejně jako v jiných krajích, i v Ústeckém kraji je doplňujícím článkem v turistickém ruchu síť muzeí a 
uměleckých galerií, které bývají cíli návštěvníků hlavně mimo hlavní letní sezónu. Tyto instituce, 
zaměřené hlavně na historii regionu nebo místa, organizují výstavy, semináře a přednášky. Jsou 
umístěny ve městech Ústeckého kraje poměrně rovnoměrně, největší množství je soustředěno 
v regionu České středohoří a Podřipsko. Důvodem je poměrně velké množství galerií umístěných 
v krajském městě. 

• Síť cestovních kanceláří není příliš hustá. V Ústeckém kraji působí několik cestovních kanceláří, které 
mají svoje pobočky rozmístěné ve všech regionech. Umístění cestovních kanceláří je především ve 



  72 
 

větších městech, některé menší cestovní kanceláře, případně cestovní agentury můžeme najít 
i v menších městech. Cestovní kanceláře se většinou zaměřují hlavně na výjezdový, případně domácí 
CR, méně pak na příjezdový CR. 

  



  73 
 

2.3 POPTÁVKA V CESTOVNÍM RUCHU V ÚSTECKÉM KRAJI 

2.3.1 Vývoj návštěvnosti Ústeckého kraje 

2.3.1.1 Počet příjezdů hostů 

Z hlediska statistik návštěvnosti patří Ústecký kraj dlouhodobě mezi nejméně navštěvované kraje 
Česka. Ve statistice návštěvnosti se Ústecký kraj dlouhodobě pohybuje na zadních pozicích spolu 
s Pardubickým krajem a krajem Vysočina.Ústecký kraj v předchozích letech sice opustil poslední pozici 
mezi kraji z hlediska počtu hostů v HUZ (a pořadí se příliš nezměnilo ani vlivem změn v počtech 
návštěvníků v důsledku pandemie covid 19), stále však je v něm počet hostů srovnatelný s kraji 
Pardubickým, Vysočinou, případně Olomouckým a zhruba poloviční až třetinový ve srovnání s kraji 
Středočeským, Karlovarským, Jihočeským, Jihomoravským, Moravskoslezským či Královéhradeckým. 
V letech před pandemií covid 19 počet hostů v HUZ v Ústeckém kraji setrvale rostl až k 660 tisícům 
v roce 2019. V „pandemických“ letech 2020 a 2021 se snížil téměř na polovinu (vlivem propadu počtu 
zejména zahraničních hostů) . V roce 2022 se opět zvýšil, avšak zdaleka nedosáhl rekordního roku 
2019; to platí i o většině ostatních krajů, v Ústeckém kraji je však poměr počtu hostů v HUZ v roce 2022 
a počtu hostů v roce 2019 nejnižší mezi všemi kraji s výjimkou Prahy (viz tabulka). 

Tabulka 14: Vývoj počtu příjezdů hostů do HUZ v krajích 2014–2022 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Česko 15 587 17 196 18 389 20 001 21 247 21 998 10 836 11 384 19 424 

Praha 6 096 6 606 7 128 7 653 7 892 8 044 2 182 2 355 5 985 

Středočeský  800 908 939 1 021 1 122 1 173 694 782 1 158 

Jihočeský  1 176 1 342 1 447 1 562 1 727 1 789 1 120 1 119 1 465 

Plzeňský  569 650 660 752 840 872 534 555 841 

Karlovarský  777 851 949 1 038 1 118 1 190 677 710 1 158 

Ústecký  432 487 527 592 632 660 383 397 580 

Liberecký  700 821 854 936 997 1 049 775 722 1 114 

Královéhradecký  937 1 124 1 158 1 259 1 343 1 412 995 939 1 469 

Pardubický  360 413 444 468 468 481 322 351 504 

Vysočina 448 474 522 564 602 605 398 451 643 

Jihomoravský 1 500 1 536 1 648 1 886 2 041 2 137 1 171 1 332 1 990 

Olomoucký  488 548 600 658 700 762 472 469 723 

Zlínský  603 661 687 714 779 808 501 555 802 

Moravskoslezský 703 775 817 897 986 1 016 613 646 993 

Zdroj dat: VDB ČSÚ (2023) 

Pozn.: Údaje jsou uvedeny v tisících. 

 

 

  



  74 
 

Tabulka 15: Procentuální nárůst počtu příjezdů hostů do HUZ v Ústeckém kraji 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Procentuální 
nárůst 

+2,4 +1,1 +12,7 +8,2 +12,3 +6,8 +4,4 -42,0 +3,7 +46,1 

Zdroj dat: VDB ČSÚ. Údaj zachycuje procentuální nárůst návštěvnosti vždy oproti předchozímu roku. 

2.3.1.2 Počet přenocování 

Ve sledovaném období 2014–2022 měl počet přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních 
podobný trend jako vývoj počtu příjezdů. Období stagnace po ekonomické recesi pokračovalo do roku 
2014, poté následovalo období růstu až do r. 2020, kde se do výsledků promítla omezení po pandemii 
covid 19. Tento trend proběhl srovnatelně ve všech krajích Česka, tzn. nedošlo ke snížení relativních 
rozdílů mezi kraji. Výrazně vyšší počet přenocování (včetně srovnání s počtem hostů) v Karlovarském 
kraji je dán silnou pozicí tamního lázeňství s dlouhodobými lázeňskými pobyty. Ústecký kraj kopíruje 
vývoj Česka jako celku. Obdobně jako u počtu návštěvníků, i u počtu přenocování jsou obdobím 
nejvyššího nárůstu roky 2015–2017, poté se tempo přibývání počtu přenocování snižuje. Rekordní 
počet zaznamenal Ústecký kraj v roce 2019 (1,744 mil. přenocování v HUZ). Vlivem pandemie covid 19 
se tato hodnota v letech 2020 a 2021 o více než třetinu, relativně tedy o něco méně než v případě 
počtu hostů; v „covidových“ letech se tedy mírně zvýšila průměrná délka pobytu. V roce 2022 počet 
přenocování výrazně vzrostl, aniž by se však vrátil na úroveň roku 2019, což se naopak podařilo ve 
většině krajů Česka. Stejně jako v případě počtu hostů v HUZ je i podle počtu přenocování návrat 
k „předcovidovým“ hodnotám v Ústeckém kraji nejpomalejší mezi všemi kraji s výjimkou Prahy. 
Zatímco v roce 2019 Ústecký kraj podle počtu přenocování zřetelně předčil kraje Pardubický a 
Vysočinu, v roce 2022 se již propadl mírně za Vysočinu a před Pardubickým krajem zaujímá 
předposlední místo. 

Tabulka 16: Počet přenocování v HUZ v krajích 2014 – 2022 

Kraj  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Česko 42 947 47 094 49 697 53 219 55 514 57 025 31 382 31 924 50 599 

Praha 14 750 15 917 16 796 18 056 18 249 18 480 4 903 5 257 13 398 

Středočeský  1 966 2 214 2 298 2 425 2 643 2 699 1 823 2 029 2 781 

Jihočeský  3 231 3 644 3 963 4 019 4 351 4 476 3 390 3 364 4 222 

Plzeňský  1 465 1 717 1 732 1 850 2 035 2 132 1 499 1 535 2 149 

Karlovarský  4 503 4 617 4 846 5 161 5 248 5 400 2 909 2 832 4 354 

Ústecký  1 187 1 314 1 440 1 561 1 688 1 744 1 098 1 129 1 525 

Liberecký  2 234 2 573 2 681 2 875 2 978 3 170 2 510 2 202 3 359 

Královéhradecký  3 070 3 622 3 760 4 103 4 306 4 476 3 419 3 002 4 582 

Pardubický  1 022 1 180 1 259 1 327 1 326 1 334 954 995 1 356 

Vysočina 1 150 1 202 1 287 1 379 1 464 1 454 1 093 1 204 1 550 

Jihomoravský 2 972 3 073 3 296 3 777 4 086 4 228 2 712 3 067 4 043 

Olomoucký  1 598 1 779 1 929 2 031 2 161 2 313 1 611 1 652 2 291 

Zlínský  1 851 2 011 2 057 2 104 2 227 2 272 1 609 1 735 2 263 

Moravskoslezský  1 945 2 230 2 351 2 552 2 752 2 847 1 853 1 922 2 724 

Zdroj dat: VDB ČSÚ (2023) 

Pozn.: Údaje jsou uvedeny v tisících.  



  75 
 

Přetrvává odlišná pozice Ústeckého kraje týkající se rozdělení na domácí a zahraniční návštěvníky. 
V segmentu přenocování domácích návštěvníků (tj. českých rezidentů) má ÚK dlouhodobě nejhorší 
pozici mezi všemi kraji Česka, ztrácí i na Pardubický kraj a Vysočinu, s nimiž má jinak obdobné výsledky 
návštěvnosti. Příčin tohoto stavu je pravděpodobně několik: 

• Negativní image ÚK v očích rezidentů (v očích cizinců, kteří se neorientují v reáliích českých 
regionů, hraje tento faktor podstatně menší, až zanedbatelnou roli). 

• Blízkost Prahy jako zdrojového trhu návštěvníků, tzn. kraj je pro ně dostupnější ke kratším 
výletům na jeden den, tudíž se tito návštěvníci neobjeví v datech za HUZ. 

• Relativně málo atraktivit vhodných k dlouhodobé rekreaci (lázně, větší lyžařské areály, vodní 
plochy s bohatší nabídkou vyžití), které „nadlepšují“ výsledky jiných krajů. 

Přesto kraj zaznamenal do roku 2019 výrazný nárůst počtu přenocování domácích návštěvníků. 
V „covidových“ letech se počet domácích návštěvníků v ÚK skokově snížil zhruba o 15 – 20 %, podobně 
jako v dalších krajích. Tento stav částečně přetrval i do roku 2022, kdy byly možnosti cestování již 
omezené minimálně, čehož naopak řada Čechů využila k cestování do zahraničí na úkor domácích 
destinací. V roce 2022 počet domácích návštěvníků v Ústeckém kraji ještě nedosáhl hodnot roku 2019 
(je srovnatelný s rokem 2018). Ústecký kraj je však jediným takovým krajem v Česku, což dále 
prohloubilo jeho pozici kraje, který je nejméně navštěvován domácími návštěvníky. 

Tabulka 17: Počet přenocování domácích návštěvníků v HUZ v krajích 2014–2022 

  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Česko 20 837 23 807 25 429 26 962 28 754 29 844 23 994 25 377 32 460 

Praha 1 369 1 576 1 779 1 924 2 116 2 108 1 352 1 829 2 589 

Středočeský  1 524 1 722 1 808 1 897 2 040 2 104 1 632 1 824 2 330 

Jihočeský  2 465 2 834 3 064 3 057 3 246 3 404 3 069 3 107 3 570 

Plzeňský  1 029 1 214 1 243 1 329 1 423 1 492 1 218 1 262 1 600 

Karlovarský  1 164 1 511 1 567 1 666 1 838 1 948 1 817 2 067 2 323 

Ústecký  757 849 948 1 011 1 095 1 160 898 938 1 106 

Liberecký  1 746 2 017 2 120 2 248 2 334 2 473 2 174 2 023 2 900 

Královéhradecký  2 318 2 749 2 842 3 148 3 329 3 452 2 916 2 762 3 836 

Pardubický  881 1 018 1 094 1 146 1 143 1 167 887 912 1 217 

Vysočina 993 1 050 1 134 1 209 1 276 1 282 1 024 1 121 1 399 

Jihomoravský 2 061 2 197 2 335 2 655 2 865 2 910 2 332 2 629 3 152 

Olomoucký  1 372 1 535 1 685 1 761 1 873 2 020 1 505 1 543 2 040 

Zlínský  1 594 1 765 1 808 1 832 1 941 1 990 1 503 1 635 2 052 

Moravskoslezský  1 564 1 770 1 911 2 082 2 235 2 333 1 669 1 724 2 344 

Zdroj: VDB ČSÚ (2023) 

Pozn.: Údaje jsou uvedeny v tisících. 

 

Naopak v počtu přenocování u segmentu zahraničních návštěvníků je pozice Ústeckého kraje výrazně 
lepší, dlouhodobě zaujímá 8.–9. místo mezi kraji Česka. Výrazně předstihuje nejen Pardubický kraj 
a Vysočinu, ale i Olomoucký a Zlínský kraj. Hlavní příčinou je zde výhodná poloha kraje vůči Německu 
/ Sasku, které je hlavní zdrojovou zemí zahraničních návštěvníků. Další výhodou může být, že z pohledu 
zahraničních návštěvníků nemá Ústecký kraj natolik negativní konotace jako pro obyvatele Česka. Je 
důležité zmínit, že v Ústeckém kraji, stejně jako v necelé polovině dalších krajů, nastal po období růstu 



  76 
 

počtu přenocování zahraničních návštěvníků (v letech 2015–2018) pokles už v roce 2019, tedy ještě 
před vypuknutím pandemie covid 19. Pandemie přinesla výrazný propad počtu zahraničních 
návštěvníků ve všech krajích Česka. V Ústeckém kraji dosáhl jejich počet v letech 2020 a 2021 jen asi 
třetiny hodnot roku 2019. Ani odeznění pandemie v turisticky již relativně „normálním“ roce 2022 
nepřineslo návrat k původním hodnotám a Ústecký kraj se stále pohyboval na zhruba 72 % 
předpandemických hodnot. Dlužno dodat, že vývoj v ostatních krajích byl až na výjimky obdobný a že 
si tedy Ústecký kraj v relativním srovnání s ostatními kraji nepohoršil a stále zaujímá v pořadí krajů 
9. místo. S pomalým návratem zahraničních návštěvníků se navíc potýkají zejména jimi nejvíce 
navštěvované kraje (Praha a Karlovarský kraj), což v relativním vyjádření mírně zlepšilo pozici všech 
krajů ostatních. Navzdory relativně lepší pozici ÚK v mezikrajském srovnání v segmentu zahraničních 
návštěvníků stále platí, že více než dvě třetiny ubytování v HUZ tvoří domácí návštěvníci. 

Tabulka 18: Počet přenocování zahraničních návštěvníků v HUZ v krajích 2014-2022 

  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Česko 22 110 23 287 24 268 26 257 26 760 27 181 7 388 6 547 18 140 

Praha 13 382 14 341 15 018 16 132 16 133 16 372 3 551 3 428 10 809 

Středočeský  442 492 490 528 602 595 191 205 451 

Jihočeský  766 810 898 962 1 105 1 072 321 257 652 

Plzeňský  435 503 490 521 612 640 281 273 549 

Karlovarský  3 339 3 106 3 189 3 495 3 411 3 452 1 092 765 2 031 

Ústecký  430 465 493 550 593 583 201 191 419 

Liberecký  488 556 562 627 644 696 337 178 458 

Královéhradecký  752 837 918 955 976 1 024 503 240 746 

Pardubický  142 162 165 181 183 167 67 83 139 

Vysočina 157 152 153 170 189 171 68 83 152 

Jihomoravský 911 876 961 1 122 1 221 1 318 380 438 890 

Olomoucký  226 244 245 270 288 293 106 109 252 

Zlínský  257 245 248 273 286 282 106 100 211 

Moravskoslezský  381 460 439 470 517 514 184 198 380 

Zdroj: VDB ČSÚ (2023) 

2.3.1.3 Průměrný počet přenocování 

Ve většině ukazatelů, které se týkají návštěvnosti HUZ, patří Ústecký kraj na nejhorší kraje v Česku. 
Výjimkou je průměrný počet přenocování (neboli průměrná délka pobytu). Zde se ÚK přibližuje 
průměru za celé Česko. Ten přitom zvyšují především „atypické“ kraje Karlovarský (lázeňství), Liberecký 
a Královéhradecký (Krkonoše a Jizerské hory jako destinace pro týdenní zimní i letní rekreaci). Nicméně 
v celorepublikovém pohledu (a v souladu s tím i u Ústeckého kraje) sledujeme setrvalý mírný pokles 
délky pobytu. Návštěvníci očividně preferují větší počet kratších dovolených během roku. 

Délce pobytu návštěvníků paradoxně „pomohlo“ období pandemie covid 19. Vlivem omezení 
cestovního ruchu kvůli pandemii covid 19 se na jednu stranu výrazně snížil počet turistických cest. Na 
druhou stranu část ubytovací kapacity HUZ byla trvale využita pro dlouhodobé pracovní pobyty 
(agenturní pracovníci apod.) a pravděpodobně i chování turistů směřovalo k tomu, že buď realizovali 
jednodenní výlety, nebo v případě omezeného počtu vícedenních pobytů mírně prodloužili jejich 
délku. Oba tyto trendy Na celostátní úrovni se průměrný počet přenocování zvýšil z 2,6 (roky 2018 – 



  77 
 

20) na 2,8 (2021), přičemž v roce 2022 se již vrátil na hodnotu 2,6. V Ústeckém kraji vývoj víceméně 
kopíroval celostátní trend a kraj vykazuje z hlediska průměrného počtu přenocování v HUZ i nadále 
průměrné hodnoty v rámci Česka. 

Tabulka 19: Vývoj průměrného počtu přenocování v krajích 2014–2022 

  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Česko 2,8 2,7 2,7 2,7 2,6 2,6 2,6 2,8 2,6 

Praha 2,4 2,4 2,4 2,4 2,3 2,3 2,2 2,2 2,2 

Středočeský  2,5 2,4 2,4 2,4 2,4 2,3 2,6 2,6 2,4 

Jihočeský  2,7 2,7 2,7 2,6 2,5 2,5 3,0 3,0 2,9 

Plzeňský  2,6 2,6 2,6 2,5 2,4 2,4 2,8 2,8 2,6 

Karlovarský  5,8 5,4 5,1 5,0 4,7 4,5 4,3 4,0 3,8 

Ústecký  2,7 2,7 2,7 2,6 2,7 2,6 2,9 2,8 2,6 

Liberecký  3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 3,0 3,2 3,0 3,0 

Královéhradecký  3,3 3,2 3,2 3,3 3,2 3,2 3,4 3,2 3,1 

Pardubický  2,8 2,9 2,8 2,8 2,8 2,8 3,0 2,8 2,7 

Vysočina 2,6 2,5 2,5 2,4 2,4 2,4 2,7 2,7 2,4 

Jihomoravský 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,3 2,3 2,0 

Olomoucký  3,3 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,4 3,5 3,2 

Zlínský  3,1 3,0 3,0 2,9 2,9 2,8 3,2 3,1 2,8 

Moravskoslezský  2,8 2,9 2,9 2,8 2,8 2,8 3,0 3,0 2,7 

Zdroj dat: VDB ČSÚ (2023) 

 

Následující tabulka shrnuje vývoj základních ukazatelů návštěvnosti HUZ v Ústeckém kraji. 

Tabulka 20: Shrnutí – vývoj návštěvnosti HUZ v Ústeckém kraji v letech 2014–2022 

 Rok Počet 
příjezdů 

hostů 

z toho 
rezidenti 

z toho 
zahraniční 

Počet 
přenocování 

z toho 
rezidenti 

z toho 
zahraniční 

Průměrný 
počet 

přenocování 

2012 416 842 273 132 143 710 1 161 812 772 257 389 555 2,8 

2013 426 592 279 367 147 225 1 181 845 751 987 429 858 2,8 

2014 431 882 283 133 148 749 1 187 437 757 117 430 320 2,7 

2015 487 259 317 764 169 495 1 313 971 848 503 465 468 2,7 

2016 527 461 346 389 181 072 1 440 494 947 583 492 911 2,7 

2017 592 462 386 188 206 274 1 561 069 1 011 019 550 050 2,6 

2018 632 150 415 622 216 528 1 687 629 1 094 728 592 901 2,7 

2019 659 902 436 914 222 988 1 743 626 1 160 201 583 425 2,6 

2020 383 341 305 898 77 443 1 098 289 897 539 200 759 2,9 

2021 396 878 323 703 73 175 1 128 510 937 953 190 557 2,8 

2022 580 023 407 742 172 281 1 525 125 1 105 927 419 198 2,6 

Zdroj dat: VDB ČSÚ (2023) 



  78 
 

2.3.2 Vývoj návštěvnosti turistických regionů Ústeckého kraje 

Za období 2012 – 2018 byla k dispozici statistická data za tři turistické oblasti vymezené Českým 
statistickým úřadem. Jsou to: 

- České Švýcarsko (odpovídá destinaci České Švýcarsko) 

- Krušné hory a Podkrušnohoří (odpovídá destinaci Krušné hory) 

- České středohoří a Žatecko (odpovídá destinacím České středohoří a Dolní Poohří) 

Od roku 2019 jsou k dispozici data již zvlášť za České středohoří a zvlášť za Dolní Poohří, tudíž plně 
odpovídají vymezení turistických regionů v Ústeckém kraji. 

Na nižších úrovních (například ORP, obce) nejsou data k dispozici z důvodu ochrany osobních údajů. 
Při vyhodnocování údajů je třeba mít na paměti rozdílnou velikost těchto turistických regionů. 

Tabulka 21: Návštěvnost HUZ v turistických oblastech Ústeckého kraje 

  

Počet příjezdů Počet přenocování Průměrný počet přenocování 

České 
střed. 

Dolní 
Poohří 

Krušné 
hory 

České 
Švýc. 

České 
střed. 

Dolní 
Poohří 

Krušné 
hory 

České 
Švýc. 

České 
střed. 

Dolní 
Poohří 

Krušné 
hory 

České 
Švýc. 

2012 81 629 237 793 97 420 223 091 696 505 242 216 2,7 2,9 2,5 

2013 82 351 238 042 106 199 230 689 689 755 261 401 2,8 2,9 2,5 

2014 87 233 233 177 111 472 236 846 684 571 266 020 2,7 2,9 2,4 

2015 95 648 266 418 125 193 255 639 762 784 295 048 2,7 2,9 2,4 

2016 103 593 296 350 127 518 274 445 863 599 302 450 2,6 2,9 2,4 

2017 125 054 327 969 139 439 327 850 905 971 327 248 2,6 2,8 2,3 

2018 134 751 347 223 150 176 353 602 980 098 353 929 2,6 2,8 2,4 

2019 173 460 79 400 230 076 176 966 411 764 178 231 741 200 412 431 2,4 2,2 3,2 2,3 

2020 90 993 49 667 127 410 115 271 230 206 128 018 443 314 296 760 2,5 2,6 3,5 2,6 

2021 90 075 48 760 130 507 127 536 232 680 134 262 429 776 331 792 2,6 2,8 3,3 2,6 

Zdroj dat: VDB ČSÚ (2021) 

 

Dlouhodobě nejvíce navštěvovanou turistickou oblastí z hlediska návštěvnosti HUZ je oblast Krušné 
hory, která zahrnuje zimní, resp. horská střediska CR v Krušných horách i téměř celou ústecko-
chomutovskou aglomeraci včetně lázeňského střediska Teplice7. Návštěvnost v této oblasti přitom byla 
jak z hlediska počtu příjezdů, tak z hlediska počtu přenocování vízhruba stejná jako v celém zbytku 
kraje dohromady. V „covidové“ době se však snížila nejvíce ze všech, a tak je nyní nejnavštěvovanější 
jen o málo více než České Švýcarsko a příliš za ním nezaostává ani České středohoří. Naopak 
dlouhodobě nejnižší návštěvnost z hlediska počtu příjezdů i počtu přenocování vykazuje Dolní Poohří, 
jehož turistický potenciál je dlouhodobě méně využívaný. Pozitivní informací je, že od roku 2016 roste 
počet návštěvníků v této oblasti a také to, že ji relativně nejméně zasáhl úbytek počtu nocujících 
návštěvníků v důsledku pandemie covid 19 a souvisejících omezení. 

Návštěvnost všech turistických oblastí nabrala největší dynamiku v letech 2015–2017, přičemž 
výraznější přírůstky byly u oblastí České středohoří a Žatecko (nárůst o 43 %) a Krušné hory 

 

7 Pro statistiky návštěvnosti oblasti Krušné hory a Podkrušnohoří je přitom návštěvnost Teplic velmi významná. Např. v roce 
2012 tvořila návštěvnost HUZ Teplic přibližně 20 % počtu příjezdů hostů za celou turistickou oblast, podíl na celkovém počtu 
přenocování pak vzhledem ke dlouhodobým pobytům lázeňských hostů činil již celých 42 % (v r. 2013 to bylo 18,  
resp. 34 %).  



  79 
 

a Podkrušnohoří (nárůst o 41 %) oproti Českému Švýcarsku (nárůst o 25 %). Naopak v letech 2020 a 
2021 se oproti předchozím úspěšným roků návštěvnost v důsledku omezení pohybu obyvatel v době 
pandemie covid 19 snížila prakticky na polovinu (České středohoří, Krušné hory), resp. o 25 až 40 % 
(Dolní Poohří, České Švýcarsko). 

Průměrná délka pobytu je napříč krajem obdobná ve všech destinacích. Mírně delší pobyty 
zaznamenává oblast Krušné hory, pravděpodobně jednak kvůli delšímu lázeňskému ubytování 
v Teplicích a také díky delším pobytům návštěvníků hor v letním i zimním období. V souladu 
s republikovými trendy se průměrná délka pobytu mírně, ale setrvale snižuje, a to ve všech destinacích. 
V „covidových“ letech 2020 a 2021 se však průměrná délka pobytu ve všech 4 regionech zvýšila, což je 
možné dát do souvislosti s omezením cestování do zahraničí a přesunu části návštěvníků během hlavní 
dovolené do domácích destinací. (Ani to však zdaleka nekompenzovalo zmíněný celkový úbytek počtu 
návštěvníků v důsledku omezení pohybu a faktického zavření ubytovacích služeb pro turistické účely 
po značnou část obou let.) 

Z pohledu původu návštěvníků je ve všech regionech obdobné zastoupení rezidentů a nerezidentů. 
Lehce vyšší podíl zahraničních návštěvníků v HUZ zaznamenávají Krušné hory vzhledem ke geografické 
blízkosti Saska. 

2.3.3 Návštěvnost vybraných cílů 

Česká centrála cestovního ruchu CzechTourism pravidelně zveřejňuje přehled nejnavštěvovanějších 
turistických cílů České republiky. Mezi TOP 50 nejnavštěvovanějšími lokalitami Česka měl Ústecký kraj 
v letech 2020 a 2021 relativně početné zastoupení v podobě pěti-, resp. sedmi turistických cílů. V roce 
2022 zůstaly v TOP 50 již pouze 2 cíle v Ústeckém kraji, což jde jednoznačně na vrub požáru v centrální 
části Českého Švýcarska v červenci roku 2022. V jeho důsledku jednak poklesla celková návštěvnost 
tohoto regionu, a jednak byly některé cíle po zbytek roku nepřístupné či dokonce zavřené. Týkalo se 
to zvláště Soutěsek Kamenice (Edmundovy i Divoké), částečně pak i Pravčické brány a Mezné a v menší 
míře i lokality Tři prameny. Všechny tyto uvedené lokality tak pro rok 2022 vypadly z první padesátky 
nejnavštěvovanějších turistických cílů Česka. 

Tabulka 22: Lokality z ÚK umístěné mezi top 50 českými destinacemi v l. 2020 – 2022 

Lokalita  Pořadí v rámci Česka Počet návštěvníků 
(tis.) 

Změna počtu návšt. 
oproti předchozí. roku 

 2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Zoopark Chomutov, Chomutov 38 27 33 171,3 210,1 246,4 -46 % +23 % +17 % 

Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko 26 29 – 216,2 200,0 – -30 % -8 % – 

Edmundova soutěska, České Švýcarsko 18 33 – 254,5 191,9 – -15 % -25 % – 

Pravčická brána, České Švýcarsko 41 35 – 158,3 170,0 – -41 % +7 % – 

Tři prameny, České Švýcarsko 35 39 – 181,4 167,3 – -28 % -8 % – 

ZOO Ústí nad Labem, České středohoří – 42 – – 152,6 – – +23 % – 

Mezná, České Švýcarsko – 48 – – 135,7 – – +57 % – 

Památník Terezín – – 45 – – 186,5 – – +147 % 

Zdroj dat: CzechTourism, www.tourdata.cz (2021, 2022).  
 

Odmyslíme-li si nestandardní situaci způsobenou požárem v Českém Švýcarsku v roce 2022, pak je 
signifikantní, že většina celonárodně hodně navštěvovaných lokalit v Ústeckém kraji leží právě 



  80 
 

v Českém Švýcarsku. Ukazuje to jeho význam jako klíčové turistické destinace v ÚK. Tyto turistické cíle 
byly mezi nejnavštěvovanějšími i v r. 2019, kde měl ještě lepší pozici Zoopark Chomutov; jeho 
návštěvnost nejvýrazněji ovlivnila omezení během pandemie, což je patrné i z údajů za roky 2021 a 
2022, kdy se opět vrátil na pozici nejnavštěvovanějšího turistického cíle v Ústeckém kraji. Dlouhodobě 
si čelní pozici mezi nejnavštěvovanějšími turistickými cíli Ústeckého kraje drží také Památník Terezín. 

Tabulka 23: Nejnavštěvovanější turistické cíle v Ústeckém kraji v letech 2019–2022 

Turistický cíl (turistický region) Počet návštěvníků v tis. (pořadí v ÚK) 

2019 2020 2021 2022 

Podkrušnohorský zoopark Chomutov (Kh) 316,3 (1) 171,3 (4) 210,1 (1) 246,4 (1) 

Památník Terezín (Čs) 296,2 (4)   186,5 (2) 

Zoologická zahrada Ústí nad Labem (Čs) 159,0 (8) 123,6 (7) 152,6 (6) 156,7 (3) 

Edmundova soutěska (ČŠ) 298,8 (3) 254,5 (1) 191,9 (3) 138,9 (4) 

Zoologická zahrada Děčín (ČŠ) 134,3 (9) 101,2 (8) 124,4 (8) 134,0 (5) 

Mezná (ČŠ) 133,2 (10) 86,6 (10) 135,7 (7) 90,1 (6) 

Gabrielina stezka (ČŠ) 181,7 (7) 135,2 (6) 80,8 (10) 81,3 (7) 

Jetřichovické vyhlídky ČŠ)   89,6 (9) 78,2 (8) 

Kyjovské údolí (ČŠ)    41,9 (9) 

Zámek Děčín (ČŠ)    35,9 (10) 

Soutěsky Kamenice (ČŠ) 307,2 (2) 216,2 (2) 200,0 (2)  

Pravčická brána (ČŠ) 270,2 (5) 158,3 (5) 170,0 (4)  

Tři prameny (ČŠ) 250,6 (6) 181,4 (3) 167,3 (5)  

Soorgrund (ČŠ)  91,4 (9)   

Celkem TOP 10 v daném roce 2347,5 1519,7 1522,4 1189,9 

Zdroj: www.tourdata.cz 

 

Při třídění podle tematických cílů zjišťujeme, že hlavním lákadlem Ústeckého kraje jsou přírodní 
turistické cíle, na druhém místě pak zoologické zahrady. Je třeba mít na paměti, že toho vyhodnocení 
směšuje jak návštěvnost ze strany turistů, tzn. návštěvníků z jiných regionů, tak návštěvnost ze strany 
místních obyvatel. Dále je třeba si uvědomit, že u některých prostorově navzájem blízkých cílů může 
být řada návštěvníků započítána v jednom dni na několika místech (např. návštěvník, který jde na výlet 
ze Tří pramenů přes Pravčickou bránu a Gabrielinu stezku či dokonce ještě přes Meznou a některou ze 
Soutěsek). Nejnavštěvovanější turistické cíle jsou v kraji rozmístěny relativně rovnoměrně s jednou 
výjimkou, kterou je nadprůměrná koncentrace cílů v Českém Švýcarsku, kde se nachází 11 ze 14 cílů, 
které se v letech 2019–22 alespoň jednou objevily v TOP 10 nejnavštěvovanějších cílů v Ústeckém kraji. 
České středohoří je zastoupeno 2 cíli (ZOO Ústí nad Labem, Památník Terezín) a Krušnohoří 1 cílem 
(Podkrušnohorský zoopark Chomutov). Z Dolního Poohří se v TOP 10 v posledních letech neumístil 
žádný cíl. 

Pokud bychom doplnili do jednotlivých regionů (mimo České Švýcarsko, které je hojně zastoupeno již 
v TOP 10) další nejvíce navštěvované cíle, pak: 

• v Krušnohoří za chomutovským zooparkem v jednotlivých letech následují (s velkým 
odstupem a řádově nižší návštěvností) zejména Regionální muzeum Teplice (se sídlem na 
teplickém zámku), Státní zámek Jezeří, kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě, Státní 
zámek Duchcov, Nový zdroj elektrárny v Ledvicích a Podkrušnohorské technické muzeum; 



  81 
 

• v Českém středohoří za ústeckou ZOO a Památníkem Terezín v jednotlivých letech následují 
s násobně nižší návštěvností Státní hrad Házmburk, Státní zámek Ploskovice, hrad Střekov, 
Městské muzeum Ústí nad Labem, Státní zámek Libochovice, rotunda sv. Jiří a sv. Vojtěcha na 
Řípu, zrcadlové bludiště na Větruši v Ústí n. L. a Muzeum v přírodě Zubrnice; 

• v Dolním Poohří mají relativně nejvyšší návštěvnost zámek Nový hrad, Státní zámek Krásný 
Dvůr, zámek Klášterec nad Ohří, Chrám chmele a piva v Žatci a chrám sv. Mikuláše v Lounech. 

Omezení cestování v důsledku pandemie covid 19 zasáhlo všechny turistické cíle v Ústeckém kraji bez 
výjimky zejména v letech 2020 a 2021, ale částečně i v roce 2022. Zatímco u cílů nacházejících se 
v otevřené krajině (mimo budovy a zpravidla bez vstupného, typicky turistické stezky v Českém 
Švýcarsku) je však pokles počtu návštěvníků malý, u turistických cílů uvnitř budov (hrady, zámky, muzea 
apod.) nebo v uzavřených areálech (ZOO) je pokles značný (až několikanásobný). V tomto směru byly 
během pandemie znevýhodněny především regiony Dolní Poohří a částečně i České středohoří, kde je 
cestovní ruch více závislý na kulturních památkách než v případě Krušných hor a Českého Švýcarska 
těžících více z přírodních atraktivit. Výraznější propad návštěvnosti zaznamenávají také turistické cíle 
vyhledávané častěji zahraničními návštěvníky (typicky Památník Terezín), protože omezení cestování 
během pandemie se dotklo příjezdového (resp. obecně mezinárodního) cestovního ruchu více a déle 
než cestovního ruchu domácího. 

Dalším faktorem, který negativně ovlivnil návštěvnost Ústeckého kraje v roce 2022, byl požár v Českém 
Švýcarsku (viz komentář výše). 

Mapa 4: Nejnavštěvovanější turistické cíle v Ústeckém kraji, rok 2022 

 
Zdroj dat: CzechTourism, www.tourdata.cz. 

 

U tohoto hodnocení je třeba nezapomínat, že se jedná pouze o lokality / atraktivity, kde je možné 
přesně měřit počet návštěvníků prodaným vstupným. Přírodní lokality a atraktivity jiného typu, kde se 
nevybírá vstupné nebo kde nejsou rozmístěné automatické sčítače návštěvníků, tak v žebříčcích nejsou 
zastoupeny. 



  82 
 

Z turistických atraktivit, kde není možné měřit návštěvnost skrze prodané vstupné, jsou k dispozici data 
sčítačů vybraných úsecích páteřních cyklotras. Podle dat z roku 2022 využilo za období duben – říjen 
jednotlivých úseků většinou několik tisíc až desítek tisíc cyklistů každý měsíc. Nejvytíženějším měsícem 
byl na všech sledovaných úsecích červenec, následovaný červnem nebo srpnem. Dosti vytíženým 
měsíce byl na většině úseků také květen, naopak v dubnu, říjnu a také září byl počet cyklistů většinou 
několikanásobně nižší než v letních prázdninových měsících. Nejvytíženějšími úseky páteřních 
cyklostezek v Ústeckém kraji jsou Děčín-Křešice, Dolní Žleb, Velké Březno, Roudnice nad Labem, 
Libochovany a Hněvice, tedy vesměs úseky Labské stezky v okolí velkých měst. V každém z těchto 
úseků se za období duben – říjen 2022 pohybovalo zhruba 80–140 tisíc cyklistů, v nejvytíženějším 
měsíci červenci pak přibližně 17–25 tisíc cyklistů; za celý kalendářní rok lze na těchto úsecích 
odhadnout počet cyklistů na 120–170 tisíc. Labskou stezku však lze hodnotit jako velmi vytíženou 
prakticky na celé délce v Ústeckém kraji. Na sledovaných úsecích Krušnohorské magistrály a 
Cyklostezky Ploučnice jsou počty cyklistů několikanásobně nižší – v červenci 2022 kolem 3–6 tisíc, za 
celé sledované období duben–říjen 2022 pak nízké desítky tisíc. Důvodem je jednak to, že Labská stezka 
je svým profilem široce dostupnou cyklistickou trasou i pro příležitostné cyklisty, a jednak to, že její 
trasování vyhovuje nejen turistickým účelům, ale ve velkém měřítku také každodennímu pohybu 
obyvatel za prací, službami či do škol podél hustě osídlené osy řeky Labe. 

Graf 1: Návštěvnost vybraných úseků páteřních cyklotras, data ze sčítačů (duben – říjen 2022) 

 
Zdroj dat: Nadace Partnerství, KÚ Ústeckého kraje 

2.3.4 Profil návštěvníka 

Údaje o profilu návštěvníků kraje vycházejí z Trackingu příjezdového a domácího cestovního ruchu 
a GSM dat z projektu RODOS, kterážto data zpracovává a publikuje agentura CzechTourism. Popisují 
nejen chování turistů, ale i výletníků v Ústeckém kraji. Data jsou souhrnná za období dvou let 2018–
2019. Novější data jsou bohužel k dispozici pouze souhrnně za celé Česko, tudíž analýza vychází z dat 
z let 2018 a 2019 (na druhou stranu tato data popisují „standardní“ roky neovlivněné pandemií covid 
19). 

Profil rozděluje návštěvníky na turisty (s přenocováním) a výletníky (jednodenní návštěva bez 
přenocování) a dále na domácí (s bydlištěm v ČR) a zahraniční. 



  83 
 

Tabulka 24: Počet návštěv v Ústeckém kraji, 2018–2019 

Počet návštěv  Počet návštěvníků 

Domácí turisté 5,9 mil. přenocování 

Domácí výletníci 4,4 mil. výletodní 

Zahraniční turisté 1,7 mil. přenocování 

Zahraniční výletníci 921 tis. výletodní 

Zdroj dat: CzechTourism, www.tourdata.cz 

Z těchto dat vyplývá, že v Ústeckém kraji převažují jednodenní návštěvníci (výletníci) nad vícedenními 
návštěvníky (turisty). U domácích hostů je rozdíl dvojnásobný, u zahraničních je podíl turistů oproti 
výletníkům cca dvoutřetinový. 

Graf 2: Počet návštěvníků kraje (v tis.), 2018–2019 

 
Zdroj dat: CzechTourism, www.tourdata.cz.  

Zarážející je rozdíl hodnot návštěvnosti z dat agentury CzechTourism oproti údajům Českého 
statistického úřadu. CzT uvádí celkový počet přenocování v ÚK v letech 2018-2019 7,6 mil. 
přenocování, zatímco dle dat ČSÚ to bylo cca 3,4 mil. přenocování, tedy necelá polovina. 

2.3.4.1 Profil domácích návštěvníků 

Převažují návštěvníci mladší až střední věkové kategorie. Návštěvu kraje si v naprosté většině organizují 
sami (turisté z 92 %, výletníci z 94 %). Velká většina hostů (turisté z 91 %, výletníci z 95 %) navštěvuje 
kraj opakovaně. Jako dopravní prostředek využívají z většiny (cca 85 %) osobní automobil, na druhém 
místě je vlak (12 %). 

921

642

4400

2226

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

Zahraniční výletníci

Zahraniční turisté

Domácí výletníci

Domácí turisté



  84 
 

Graf 3: Věkový profil domácích návštěvníků kraje, 2018-2019 

 
Zdroj dat: CzechTourism, www.tourdata.cz 

Nejčastějšími důvody pro návštěvu kraje jsou rekreace, návštěvy příbuzných a přátel; u jednodenních 
hostů (výletníků) také nákupy a obchodní (pracovní) cesty. 

Graf 4: Důvody domácích návštěvníků k návštěvě Ústeckého kraje, 2018-2019 

 
Zdroj dat: CzechTourism, www.tourdata.cz 

Aktivitami, kterým se domácí návštěvníci kraje věnují nejčastěji, jsou pěší turistika, návštěvy 
příbuzných, navštěvování přírodních památek. U vícedenních návštěvníků kraje také gastronomie 
a vlastní rekreační objekty (chataření, chalupaření). 

Graf 5: Aktivity domácích návštěvníků během návštěvy, 2018-2019 

 

9%

21%

46%

24%

4%

21%

52%

24%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

60 a více let

45 - 59 let

30 - 44 let

15 - 29 let

Výletníci Turisté

6%

3%

0%

33%

58%

1%

8%

17%

16%

59%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Jiné

Obchodní cesta

Nákupy

Návštěva

Rekreace

Výletníci Turisté

0%

0%

17%

17%

20%

41%

37%

16%

11%

0%

0%

11%

18%

20%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

Kulturní památky

Lyžování

Chata, chalupa

Gastronomie

Přírodní památky

Návštěva příbuzných

Pěší turistika

Výletníci Turisté



  85 
 

Zdroj dat: CzechTourism, www.tourdata.cz 

2.3.4.2 Profil zahraničních návštěvníků 

Věk zahraničních návštěvníků je mírně vyšší. I u nich převažuje vlastní organizace návštěvy kraje, byť 
13 % turistů (s vícedenním pobytem) organizuje návštěvu cestovní kancelář. Převážná většina 
zahraničních návštěvníků (81 % vícedenních turistů, 96 % jednodenních výletníků) Ústecký kraj zná 
a navštěvuje jej opakovaně. Stejně jako u návštěvníků tuzemských jasně převažuje individuální 
doprava automobilem. 

Graf 6: Věkový profil zahraničních návštěvníků kraje, 2018-2019 

 
Zdroj dat: CzechTourism, www.tourdata.cz 

Nejčastějšími důvody, proč Ústecký kraj navštěvují, jsou pro zahraniční hosty rekreace. Jednodenní 
výletníci přijíždějí často za nákupy. S odstupem následují návštěvy známých a příbuzných. 

Graf 7: Důvody zahraničních návštěvníků k návštěvě Ústeckého kraje, 2018-2019 

 
Zdroj dat: CzechTourism, www.tourdata.cz 

Zahraniční návštěvníci v porovnání s domácími častěji v kraji vyhledávají gastronomii (návštěvy 
stravovacích zařízení), společenský život, případně návštěvy příbuzných. Turistika jako taková je méně 
častá. 

9%

23%

47%

21%

7%

31%

44%

18%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

60 a více let

45 - 59 let

30 - 44 let

15 - 29 let

Výletníci Turisté

8%

4%

2%

27%

60%

0%

5%

44%

7%

45%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Jiné

Obchodní cesta

Nákupy

Návštěva

Rekreace

Výletníci Turisté



  86 
 

Graf 8: Aktivity zahraničních návštěvníků během návštěvy, 2018-2019 

 
Zdroj dat: CzechTourism, www.tourdata.cz 

2.3.5 Image kraje jako turistického regionu 

V roce 2018 proběhl na vzorku 664 respondentů průzkum mezi obyvateli Česka a Saska, který mapoval 
jejich vnímání ÚK jako turistického regionu. Vnímání a hodnocení pobytu bylo zjišťováno samostatně 
pro jednotlivé destinace: 

• Krušné hory 

• České Švýcarsko 

• České středohoří 

• Dolní Poohří 

Pro šetření byla použita metoda on-line sběru dat. To znamená, že výsledky jsou lehce vychýleny ve 
prospěch mladších a vzdělanějších sociodemografických skupin. 

2.3.5.1 Hodnocení kraje obyvateli ČR 

Nejatraktivnější lokality pro letní dovolenou jsou jižní Čechy, jižní Morava a Šumava. Regiony 
Ústeckého kraje byly spontánně zmiňovány jen minimálně. Na České Švýcarsko si vzpomnělo 6 % 
dotazovaných a na Krušné hory 5 % respondentů. České středohoří jmenovali pouze jednotlivci, na 
Dolní Poohří si nevzpomněl nikdo. 

Čím dál od Ústeckého kraje respondenti bydlí, tím méně zmiňují ústecké regiony mezi atraktivními. 

29%

0%

31%

34%

38%

41%

10%

13%

18%

24%

26%

0%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

Kulturní památky

Přírodní památky

Společenský život

Gastronomie

Pěší turistika

Návštěva příbuzných

Výletníci Turisté



  87 
 

Graf 9: Spontánně uvedené nejatraktivnější regiony v ČR pro letní dovolenou 

 
Zdroj dat: Studie SPF Group (2018) 

Když měli respondenti vybírat z předem daných možností, 60 % jich zvolilo České Švýcarsko jako jednu 
ze tří nejatraktivnějších lokalit pro letní dovolenou. Ukázalo se, že lidé považují České Švýcarsko za 
hezký region, ale spontánně si na něj nevzpomenou. 

Atraktivita ostatních regionů kraje pro letní dovolenou byla i v případě, že byly do seznamu možností 
zařazeny, nízká. Zatímco České Švýcarsko pozitivně hodnotilo 58 % respondentů a například 
Adršpašsko-teplické skály a Třeboňsko shodně 47 % respondentů, Krušné hory získaly pouze 10 %, 
České středohoří 8 % a Dolní Poohří dokonce pouze 4 % hlasů a bylo tak hodnoceno jako nejméně 
atraktivní ze všech oblastí. 

Při výběru destinace pro zimní dovolenou jsou v rámci ČR jednoznačně nejpopulárnější Krkonoše, které 
spontánně jmenovalo 70 % dotazovaných. S velkým odstupem následovala Šumava a Jeseníky, které si 
však oproti roku 2014 mírně pohoršily. Krušné hory zmínilo spontánně 14 % respondentů (v roce 2014 
to bylo 17 %). Čím dále od Krušných hor respondenti bydlí, tím méně je sami jmenovali (42 % místních 
obyvatel oproti 7 % respondentů z Moravy). 

44 %

41 %

37 %

25 %

16 %

14 %

12 %

11 %

10 %

9 %

9 %

7 %

6 %

6 %

6 %

5 %

4 %

4 %

4 %

3 %

1 %

1 %

Jižní Čechy

Jižní Morava

Šumava

Krkonoše

Jeseníky

Beskydy

Český ráj

Praha

Vysočina

Střední Čechy

Morava/Střední Morava

Kokořínsko

Jizerské hory

Severní Morava a Slezsko

České Švýcarsko

Krušné hory

Severní Čechy

Východní Čechy

Západní Čechy

Orlické hory

České středohoří

Lužické hory

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 %



  88 
 

Graf 10: Spontánně uvedené nejatraktivnější regiony v ČR pro zimní dovolenou 

 
Zdroj dat: Studie SPF Group (2018) 

Při výběru ubytovacích zařízení preferuje čtvrtina respondentů při letní dovolené ubytování v hotelu 
(nejčastěji v tříhvězdičkovém), pětina respondentů dává v létě přednost penzionu a 18 % si nejraději 
pronajímá chatu či chalupu. Při zimní dovolené Češi a Češky nejčastěji preferují ubytování v penzionu 
(29 %). 

Při hodnocení pobytu (zjišťováno u respondentů, kteří kraj navštívili v posledních pěti letech) převažují 
u všech čtyř destinací kladná hodnocení. Obecně nejlépe je hodnoceno České Švýcarsko. Oproti 
minulému hodnocení (v r. 2014) se u všech destinací zlepšilo hodnocení úrovně služeb, v průměru cca 
o 10 %. 

70 %

39 %

33 %

26 %

18 %

14 %

9 %

8 %

6 %

5 %

5 %

4 %

2 %

2 %

2 %

1 %

1 %

Krkonoše

Šumava

Jeseníky

Beskydy

Jizerské hory

Krušné hory

Orlické hory

Jižní Čechy

Vysočina

Severní Čechy

Východní Čechy

Severní Morava a Slezsko

Praha

Západní Čechy

Morava/Střední Morava

Střední Čechy

Jižní Morava

0 % 20 % 40 % 60 % 80 %



  89 
 

Graf 11: Hodnocení pobytu v destinacích ÚK 

 
Zdroj dat: Studie SPF Group (2018).  

Pozn. V grafu je zachycen podíl kladných hodnocení („spíše spokojen“ a „zcela spokojen“) jednotlivých aspektů 
dovolené. 

2.3.5.2 Hodnocení kraje obyvateli Saska 

Podle průzkumu (350 respondentů) považují Sasové stále za atraktivnější německé regiony. Oproti 
roku 2014 však již není ve vnímání české a německé strany takový rozdíl. Krušné hory, České Švýcarsko 
a České středohoří jsou z přeshraničního pohledu vnímány podobně a jejich vnímání se zlepšilo cca o 
10 p. b. oproti roku 2014. 

Vnímání českých destinací se příliš nemění se vzdáleností, je obdobné v celém Sasku. 

Tabulka 25: Atraktivita ústeckých turistických regionů v porovnání s obdobnými regiony v Německu 

Region Průměrné hodnocení % zcela + spíše atraktivní 

České Švýcarsko 2,25 61 % 

Saské Švýcarsko 1,75 80 % 

Krušné hory 2,25 64 % 

Erzgebirge 1,91 75 % 

České středohoří 2,32 59 % 

Dolní Poohří 2,71 38 % 

Horní Lužice (německá část) 2,29 56 % 

Zdroj dat: Studie SPF Group, 2018. Otázka: „Nakolik atraktivní pro trávení dovolené jsou podle vás následující 
regiony?“ 

89%
86%

82%
78% 77% 75% 75%

64%

94%
90% 90%

83% 83% 81%
78%

56%

90%
86% 84% 82%

79% 78%
74% 72%

82% 81%
78%

72% 70% 69% 67%

58%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Líbilo se mi
zde

Nenudil/a
jsem se zde

Doporučil/a
bych zde

dovolenou

Stravování Ubytování Chování lidí Čistota Ceny

Krušné hory České Švýcarsko České středohoří Dolní Poohří



  90 
 

Při ubytování preferuje polovina dotazovaných Sasů při letní i zimní dovolené ubytování v hotelu. Při 
letní dovolené jsou nejoblíbenější čtyřhvězdičkové (nebo lepší) hotely, během zimních dovolených 
spíše hotely tříhvězdičkové. Sasové celkově preferují kvalitnější ubytování než obyvatelé ČR. 

Výrazně vyšší návštěvnost ze Saska mají Krušné hory a České Švýcarsko oproti Českému středohoří 
a Dolnímu Poohří. Důvodem je pravděpodobně jednak geografická vzdálenost, jednak koncentrace 
atraktivit a služeb. 

Krušné hory na německé či české straně navštívilo s přespáním v posledních 5 letech 37 % 
dotazovaných, což je obdobné jako v roce 2014. Sasové stále dávají přednost přespání na německé 
straně, ale podíl ubytovaných na české straně znatelně vzrostl (26 % v r. 2018 oproti 12 % v r. 2014). 
Dvě třetiny Sasů při přespání na německé straně zároveň podnikly výlet do ČR (v roce 2014 to však bylo 
72 %). Zlepšilo se hodnocení služeb na české straně Krušných hor. Čistota, kvalita ubytování a možnosti 
aktivního trávení volného času jsou podle dotazovaných nicméně stále lepší na německé straně. 
Srovnatelná je příroda, nakupování, množství turistů a celkový dojem. Naopak lepší v ČR jsou podle 
respondentů ceny, stravování, služby a pohostinnost. 

České či Saské Švýcarsko navštívilo s přespáním v posledních 5 letech 30 % dotazovaných, což je 
obdobné jako v roce 2014. Obyvatelé Saska přespávali častěji v Saském Švýcarsku než v Českém 
Švýcarsku, na české straně přespalo 32 % ubytovaných (v roce 2014 to bylo 38 %). V roce 2014 podniklo 
výlet do ČR 71 % návštěvníků Saského Švýcarska, v roce 2018 jen 59 %. Stejně jako v roce 2014 byla 
německá strana Česko-Saského Švýcarska hodnocena lépe, nicméně rozdíly mezi německou a českou 
stranou se zmenšily především díky lepšímu hodnocení služeb. 

V Českém středohoří strávilo v posledních 5 letech dovolenou s přespáním pouze 14 % respondentů ze 
Saska, obdobně jako v r. 2014. Turisté byli s pobytem spokojeni a líbilo se jim tam. 42 % jich však 
uvedlo, že v této lokalitě neměli moc co dělat. Dolní Poohří pak navštívilo pouhých 8 % dotazovaných. 

Graf 12: Srovnání české a německé strany Krušných hor a Českého Švýcarska 

 
Zdroj dat: Studie SPF Group (2018) 

Pozn. Hodnota ˂ 2 znamená lepší hodnocení pro ČR, hodnota ˃ 2 lepší hodnocení pro Sasko. 

2,18
2,45

2,21

1,88

2,39

1,84 1,77

1,24

1,87
2,052,02

2,33
2,15 2,07

2,3

1,88
1,73

1,25

1,76
1,91

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

Krušné hory České Švýcarsko



  91 
 

2.3.6 Klíčové závěry 

• Ústecký kraj patří mezi nejméně navštěvované kraje ČR. Pohybuje se ve trojici nejméně turisticky 
atraktivních regionů. 

• V období od roku 2013 návštěvnost kraje kontinuálně mírně rostla, v souladu s celorepublikovým 
trendem domácí dovolené. Růst probíhal ve všech krajích, ztráta ÚK a průměr ČR se nezmenšila. 
Zlomem v růstu návštěvnosti byl, stejně jako u všech ostatních krajů, rok 2020 kvůli omezením 
souvisejícím s pandemií Covid-19. Propad návštěvnosti se týkal všech regionů a lokalit, nejvíce pak těch 
turistických cílů, kde se platí vstupné (zámky, muzea, ZOO, rozhledny…) a které vesměs postihly 
zejména v roce 2020 a částečně i v roce 2021 mnohaměsíční uzávěry. V roce 2022 návštěvnost 
Ústeckého kraje opět rostla, ale zdaleka se ještě nepřiblížila hodnotám z „předcovidového“ roku 2019. 
Data ukazují náchylnost CR k proměnám a propadům v době krizí, jimž je třeba předcházet vhodným 
marketingem, ale také propojením turismu a navazujících hospodářských aktivit a rovněž vhodnou 
regionální politikou podporující v turisticky navštěvovaných oblastech jiné alternativy (jiná odvětví 
hospodářství). 

• Návštěvnost, prostupnost území pro pěší návštěvníky a služby CR v regionu Českého Švýcarska velmi 
ovlivnil také požár v centrální části národního parku České Švýcarsko v létě 2022. Negativní roli sehrála 
také média, která odradila mnohé potenciální návštěvníky i od cesty do jiných částí turistického 
regionu, které požárem nebyly zasažené vůbec. Dopady v podobě nižší návštěvnosti, uzavření 
některých stezek a nedostupnosti některých míst zasáhly i rok 2023. 

• Návštěvníci z ČR se jen v malé míře (nejméně ze všech krajů ČR) v Ústeckém kraji ubytovávají, volí 
spíše jednodenní výlety. Naopak co do počtu ubytování zahraničních návštěvníků dosahuje kraj 
průměrných hodnot v rámci ČR, těchto návštěvníků však je výrazně méně v absolutních číslech. 

• Co do průměrné délky pobytu dosahuje kraj hodnot srovnatelných s průměrem ČR. Pomáhají mu 
delší pobyty lázeňské (Teplice) a zimní lyžařské (Krušné hory). 

• V absolutních číslech dlouhodobě nejvíce navštěvovanou turistickou oblastí z hlediska návštěvnosti 
HUZ je oblast Krušné hory a Podkrušnohoří, která zahrnuje zimní, resp. horská střediska CR v Krušných 
horách i téměř celou Ústecko-Chomutovskou aglomeraci včetně lázeňského střediska Teplice. Naopak 
dlouhodobě nejnižší návštěvnost z hlediska počtu příjezdů i počtu přenocování byla v oblasti České 
Středohoří a Dolní Poohří. 

• V Ústeckém kraji se nachází několik lokalit, které dosahují vysoké návštěvnosti i ve srovnání s ČR. Pět 
lokalit z ÚK patří mezi 50 nejnavštěvovanějších v ČR; přitom 4 z těchto 5 lokalit se nacházejí v Českém 
Švýcarsku. Z 11 lokalit v kraji, které mají roční návštěvnost přes 100 tis. osob, se jich 8 nachází v Českém 
Švýcarsku, dvě v Českém středohoří a jedna v oblasti Krušné hory. 

• Přírodní turistické cíle, koncentrované především v Českém Švýcarsku, jsou hlavním lákadlem 
Ústeckého kraje. Dalším druhem turistických cílů vykazujících vysokou návštěvnost jsou zoologické 
zahrady. Za nimi pak následují vybrané kulturní a historické památky (Památník Terezín, některé 
zámky, hrady či muzea). 

• V Ústeckém kraji převažují jednodenní návštěvníci (výletníci) nad vícedenními návštěvníky (turisty). 
U domácích hostů je rozdíl dvojnásobný, u zahraničních je podíl turistů oproti výletníkům cca 
dvoutřetinový. 

• Nejčastějšími důvody pro návštěvu kraje jsou u domácích návštěvníků rekreace, návštěvy příbuzných 
a přátel; u jednodenních hostů (výletníků) také nákupy a obchodní (pracovní) cesty. Zahraniční 
návštěvníci v porovnání s domácími častěji v kraji vyhledávají gastronomii (návštěvy stravovacích 
zařízení), společenský život, případně návštěvy příbuzných, turistika jako taková je u nich méně častá. 



  92 
 

• Ústecký kraj má v rámci ČR spíše horší image jako turistický cíl, jeho lokality nejsou spontánně 
uváděny jako atraktivní turistický cíl pro letní ani zimní dovolenou. Navíc povědomost o turistické 
nabídce kraje rychle klesá se vzdáleností od kraje. 

• Pro obyvatele Saska je Ústecký kraj vnímán jako relativně dobře dostupné a levné místo pro výlety 
(především příhraniční destinace České Švýcarsko a Krušné hory), hodnocení zdejších služeb se sice 
zlepšuje, je však stále nižší než u saské strany. 



  93 
 

2.4 STAKEHOLDER ANALÝZA 

Stakeholder analýza identifikuje hlavní aktéry v území, kteří realizují aktivity přímo zaměřené na 
cestovní ruch, případně synergické. Byl zpracován přehled jejich strategií a rozvojových záměrů, který 
tak poskytuje představu o záměrech těchto aktérů. Stakeholder analýza tak slouží jako vstup pro 
plánování možné spolupráce aktérů ve fázi tvorby návrhové části. 

Zpracovány byly strategie / činnost následujících aktérů: 

• Ústecký kraj 

• Města v ÚK 

• Destinační agentury 

• Místní akční skupiny 

• Orgány ochrany přírody 

• Aktéři mimo region 

U jednotlivých strategických dokumentů není zaznamenán jejich kompletní rozsah, ale jen výběr těch 
částí (oblastí, cílů, opatření apod.) souvisejících s cestovním ruchem. 

2.4.1 Strategie Ústeckého kraje 

2.4.1.1 Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027 

Návrhová část Strategie rozvoje ÚK je členěna podle pěti regionů, SRUK je tak vlastně tvořena 
souhrnem pěti dílčích územních strategií. V každém z regionů byly formulovány 3–4 rozvojové priority. 

Jádrová oblast 

V této oblasti nebyla navržena opatření z oblasti cestovního ruchu. 

Pánevní oblast 

Navrženo několik opatření komplementárních k cestovnímu ruchu. Jsou zaměřena na pořádání akcí 
(pro místní obyvatele, ale i návštěvníky oblasti) a revitalizaci území mj. pro volnočasové a turistické 
využití. 

Cíl P.1: Zvýšit sociální kapitál území 

• Podpora realizace akcí nadregionálního významu (kulturních apod.). 
• Podpora realizace akcí nadregionálního významu (MICE). 

Cíl P.2: Zlepšit životní prostor 

• Realizace programů na rozvoj rekreačního potenciálu na rekultivovaných a revitalizovaných 
plochách 

Cíl P.3: Zvýšit hospodářskou konkurenceschopnost 

• Vybudování infrastruktury na rekultivovaném území. 

Rekreační oblasti 

Je navržena sada opatření jak investičních (infrastrukturních), tak marketingových, a to v několika 
dílčích cílech. 

Cíl R.1: Eliminovat dopady periferní geografické polohy a zvýšit sociální a ekonomickou životaschopnost území 



  94 
 

• Realizace marketingových kampaní cílených na konkrétní skupiny návštěvníků. 
• Zprovoznění nových hraničních přechodů pro pěší v oblasti Českého Švýcarska ve spolupráci 

se Správou NP Českého Švýcarska a CHKO Labské Pískovce v místech, kde je to vzhledem 
k zájmům ochrany přírody možné. 

Cíl R.2: Zlepšit stav životního prostředí 

• Vybudování/dostavba cyklostezek/cyklotras a jejich doprovodné infrastruktury. 
• Rekonstrukce lokálních železnic s využitím pro dopravní obslužnost a/nebo cestovní ruch. 
• Budování doprovodné infrastruktury a atraktivit cestovního ruchu mimo místa hlavní 

koncentrace cestovního ruchu. 
• Budování záchytných parkovišť v návaznosti na pěší a cyklistickou dopravu a veřejnou dopravní 

obslužnost turisticky exponovaných území (např. po obvodu NP ČŠ). 
• Regenerace železničních objektů (nádraží, zastávek, provozních budov) s ohledem na potřeby 

CR (včetně konverzí na HUZ, stravovací zařízení apod.). 
• Úprava linkového vedení, časování a provázání spojů veřejné turistické dopravy. V rámci 

tohoto cíle se řeší mj. snížení extrémní zátěže části území cestovním ruchem (rovnoměrnější 
prostorová distribuce cestovního ruchu, menší tlak na rozšiřování turistické infrastruktury v 
nejatraktivnějších lokalitách, zlepšená organizace a provázanost turistické veřejné dopravy, 
rozvoj nových atraktivit pro návštěvníky zejména v turisticky méně exponovaných lokalitách). 

Cíl R.3: Zvýšit sounáležitost obyvatel s územím a sladit zájmy jednotlivých aktérů v území 

• Podpora znovuobjevování historie a obnovy tradic (mj. s důrazem na dobu před odsunem 
německého obyvatelstva a na přeshraniční spolupráci) k aktivizaci a zakořenění obyvatel. 

• Zachování a obnova drobných památek (mj. drobných sakrálních památek). 

Tento cíl je orientován spíše na místní obyvatele, jen omezeně se týká CR. 

Poohří 

Pro tuto oblast je řešena především podpora cyklodopravy a dále využití CR k hospodářskému rozvoji 
oblasti, a to včetně marketingových aktivit. 

Cíl O.1: Zajistit optimální vybavenost, zlepšená dostupnost a rovnoměrnější rozvoj regionu 

• Dobudování cyklostezky Labe a cyklostezky Ohře s důrazem na separaci cyklodopravy 
v kolizních úsecích. 

Cíl O.2: Rozvinout potenciál ekonomiky 

• Podpora odbytu místních produktů a služeb na regionálním trhu vč. regionálního značení 
produktů. 

• Tvorba nových a rozvoj stávajících produktů CR (např. Cyklostezka Ohře, Za pivem, vínem 
a gastronomií, Hrady, zámky, kostely a historická města, Poohří mystické a léčivé, Nechranice 
– Lipno Severu). 

• Realizace marketingových kampaní cílených na konkrétní skupiny návštěvníků. 
• Podpora rozvoje využití potenciálu řek Ohře, Labe a zatopených lomů pro vodní rekreaci. 
• Podpora rozvoje infrastruktury CR (HUZ, stravování, návštěvnická infrastruktura u atraktivit, 

apod.). 
• Zvyšování kompetencí pracovníků CR (vzdělávání). 
• Movie placement. 
• Zkvalitnění informačního (webového) systému turistického portálu Brána do Čech (aby byla 

zajištěna snadná komunikace akcí mezi centrálním systémem, přispěvateli, obecními weby, 
apod.).  

Šluknovsko 

Obdobně jako u Poohří, cestovní ruch je řešen především jako příležitost pro ekonomický rozvoj. 



  95 
 

Cíl S.3: Rozvinout ekonomický potenciál 

• Tvorba nových produktů CR (např. Nationalparkbahn spojená s konverzí železničních objektů 
na zařízení CR). 

• Realizace marketingových kampaní cílených na konkrétní skupiny návštěvníků. 
• Využití sakrální turistiky a podstávkových domů v rámci marketingu CR v regionu. 
• Podpora rozvoje infrastruktury CR (HUZ, stravování, apod.). 
• Zvyšování kompetencí pracovníků CR (vzdělávání). 

Celokrajská opatření 

V závěrečné části SRUK jsou definována průřezová celokrajská opatření. Mezi ně se řadí: 

• Tvorba cyklotras 
• Marketingové kampaně na krajské úrovni. 

2.4.1.2 Koncepce rozvoje cykloturistiky v Ústeckém kraji 

Byla zpracována v r. 2012 na období 2013 – 2017, nicméně řada opatření má trvalou platnost. 
Koncepce řeší (1) investiční aktivity (výstavba cyklotras a značení), (2) marketing cykloturistiky, (3) 
nastavení organizačních a koordinačních postupů. 

Opatření 1.1: Dokončení výstavby sítě páteřních cyklistických tras  

Dokončit páteřní síť cyklotras v Ústeckém kraji a vytvořit infrastrukturní předpoklady pro rozvoj 
cykloturistiky, tj. vybudovat bezpečné a komfortní cyklistické komunikace na trasách:  

• Labská stezka  
• Krušnohorská magistrála  
• Cyklostezka Ohře  

Není zde uváděna zvažovaná pánevní cyklotrasa ani cyklostezka Ploučnice. 

Opatření 1.2: Cykloturistické značení  

Optimalizovat cykloturistické značení tak, aby odpovídalo současnému významu cyklotras a umožnilo 
turistům bezproblémovou orientaci při pohybu po stezkách a k turistickým cílům. 

Opatření 1.3: Doplňková infrastruktura/vybavení cyklotras  

Vybavit páteřní cyklistické trasy doplňkovou infrastrukturou a zvýšit tak komfort a kvalitu tras. Opatření 
řeší umístění nebo vybudování doplňkové infrastruktury na vybraných trasách, např. kryté odpočívky, 
informační tabule, stojany na kola, úschovny (železniční stanice, TIC apod.), infrastruktura pro e-kola. 

Opatření 2.1: Marketingová příprava cykloturistických produktů  

Připravit cykloturistické produkty jasně vymezené nabídkou (územní vymezení, infrastruktura, služby, 
atraktivity atd.), poptávkou (cílové skupiny) a marketingovými nástroji (distribuční kanály, propagace). 
Smyslem opatření je tvorba a rozpracování produktů do konkrétního marketingového plánu. 
Navrženými produkty pro rozvoj cykloturistiky v Ústeckém kraji jsou tyto trasy nebo sítě tras:  

• Labská cyklotrasa, resp. Eurovelo 7 pro dálkové cyklisty (s návazností na okolní úseky Labe – 
Sasko a další části Německa – a na Středočeský kraj a další kraje v Česku); 

• Cyklotrasa Ohře pro dálkové cyklisty (s návazností do Karlovarského kraje a Německa – 
pramenná oblast Ohře); 

• Cyklotrasa Krušné hory pro dálkové i sportovní cyklisty (s návazností do Karlovarského kraje 
a do německé části Krušných hor); 

• Cykloturistika v Českém/Českosaském Švýcarsku pro rekreační a příležitostné cyklisty 
(s návazností na Saské Švýcarsko); 



  96 
 

• Cykloturistika v oblasti Džbánu pro rekreační, příležitostní a mírně sportovní cykloturisty 
(s návazností na Plzeňský, Středočeský a Karlovarský kraj); 

• „Industriální cyklosafari“, tedy sportovní cykloturistika v oblasti dolů a výsypek; 
• Přírodní cykloturistika v oblasti Lužických hor vč. Šluknovska pro sportovní cyklisty (s vazbou 

na Liberecký kraj); 
• Přírodní cykloturistika v oblasti Českého středohoří pro sportovní cyklisty.  

Opatření 2.2: Realizace cykloturistických produktů  

Smyslem opatření je realizace jednotlivých produktů (jejich návrh viz předchozí opatření 2.1) dle 
zpracovaného marketingového plánu a jím navržených marketingových nástrojů (možnými nástroji 
jsou např. webové portály a microsite, aplikace pro mobilní telefony, značení v terénu vč. tagových 
cedulí a QR kódů, slevové balíčky, zájezdy distribuované prostřednictvím cestovních kanceláří, články 
a reportáže v médiích, mapy, brožury, cyklistické akce, tematické hry a soutěže apod.). Důležitou 
součástí opatření je průběžná aktualizace produktů a vyhodnocování jejich využívání.  

Opatření 3.1: Koncepční činnost  

Zabezpečit koncepční a koordinovaný přístup Ústeckého kraje k rozvoji cykloturistiky. Optimalizovat 
celkovou sít cyklistických tras v Ústeckém kraji tak, aby odpovídala současnému významu cyklotras 
a umožnila přístup k turistickým cílům.  

Opatření obsahuje:  

• Monitoring záměrů jednotlivých aktérů uvnitř i vně kraje 
• Přepracování sítě cyklistických tras v Ústeckém kraji ve smyslu závěrů formulovaných 

v koncepci 
• Vyhodnocení a aktualizace koncepce rozvoje cykloturistiky 
• Projekční činnost (zpracování technických studií, studií vybavenosti apod.) 

Opatření 3.2: Organizace a koordinace  

Zajistit efektivní a koordinovanou realizaci infrastrukturních a marketingových opatření jednotlivých 
subjektů. Zapojit cyklistickou dopravu do integrovaného dopravního systému. Identifikace 
relevantních subjektů a vytvoření kooperující sítě partnerů pro realizaci investičních opatření. Dále 
bude prováděn průběžný monitoring záměrů s vazbou na cyklistickou infrastrukturu (projektové 
záměry, územní plány obcí, ZÚR, komplexní pozemkové úpravy, rušení tratí, rekonstrukce krajských 
silnic apod.). 

2.4.1.3 Cyklogenerel 

Jedná se o aktualizace generelu cyklotras Ústeckého kraje. Vychází se z předchozí Koncepce rozvoje 
cykloturistiky. Aktualizace vznikla v r. 2020 a v roce 2022, má dvě etapy: 

• aktualizace sítě stávajících cyklistických tras v Ústeckém kraji každé dva roky; 
• aktualizace základní sítě cyklistických tras v Ústeckém kraji + doplnění pasportizace některých 

tras. 

Další aktualizace cyklogenerelu je plánovaná v polovině roku 2024. Důležitou výzvou pro jednotlivé 
aktualizace cyklogenerelu je napojení jednotlivých cyklistických tras na okolní kraje. 



  97 
 

Mapa 5: Přehledná mapa základní sítě cyklistických tras 

 
Zdroj dat: převzato z Cyklogenerelu Ústeckého kraje 2022. 

2.4.1.4 Strategie rozvoje kultury a kulturního dědictví ÚK na období 2021-2030 

Kulturní nabídka v kraji je zároveň atraktivitou cestovního ruchu. Strategie je členěna na oblasti 
Kultura, Památková péče a Organizace ÚK v oblasti kultury, zvláštní části je monitoring a evaluace. 

Oblast 1: Kultura 

Podpora tradičních kulturních akcí v Ústeckém kraji – podpora jak finanční, tak marketingová. 

• Rodinné stříbro Ústeckého kraje: systematická podpora akcí kulturního charakteru v rámci 
Rodinného stříbra. Zároveň možnost zařazení dalších tradičních akcí do Rodinného stříbra. 

• Propagace kulturních aktivit kraje: Opatření se týká marketingové propagace kulturních aktivit 
kraje, a to soustředěné nejen na jeho obyvatele, ale i ke zbytku území Česka – tedy 
v reprezentaci celého Ústeckého kraje v rámci České republiky. Jedná se o marketingovou 
podporu skrze medializaci ve sdělovacích prostředcích, pomocí webových stránek a na 
sociálních sítích. Mimo jiné taktéž formou spolupráce s Filmovou kanceláří kraje, 
a prezentacemi na příslušných veletrzích. Kraj vyvíjí rovněž značnou vydavatelskou činnost a to 
nejen ve formě vlastní propagace, ale i podporou vydávání kvalitních odborných 
a popularizačních publikací. 

Oblast 2: Památková péče 

Zlepšení stavu kulturních památek na území kraje. 

• Dotační podpora pro vlastníky kulturních památek: stávající dotační program. 
• Metodická činnost: podpora pro vlastníky památek. 



  98 
 

Zachování, obnova a využití kulturního dědictví na území Ústeckého kraje. 

• Dotační podpora na obnovu drobných památek v kulturní krajině: stávající dotační program. 
• Podpora zachování a využití historických technických památek 
• Péče o archeologické dědictví: činnost Ústavu archeologické památkové péče severozápadních 

Čech, který je zřízen ÚK se statusem veřejné vědecké instituce. 
• Realizace projektů: Jedná se o přípravu a realizaci projektů kofinancovaných ze zdrojů 

národních a ESIF, které mají za cíl obnovu movitého i nemovitého kulturního dědictví v majetku 
Ústeckého kraje, popř. participace kraje na projektech jiných subjektů s finančním plněním. 

Podpora kulturního dědictví s mezinárodním statusem. 

• Podpora kulturních statků s mezinárodním statusem. Udržení a rozvoj podpory pro památky 
s mezinárodním statusem nacházející se na území kraje nyní i v budoucích letech. Např. 
památky UNESCO. Opatření nedefinuje konkrétní podobu podpory. 

• Podpora kulturních statků usilujících o mezinárodní status. Systematická podpora ze strany 
Ústeckého kraje (finanční i nefinanční) pro památky s tímto záměrem. Opatření nedefinuje 
konkrétní podobu podpory. 

Oblast 3: Organizace ÚK v oblasti kultury 

Obsahem je podpora a rozvoj kulturních organizací zřizovaných a zakládaných Ústeckým krajem. 

• Zajištění financování provozu, investice ze strany zřizovatele, výkon zřizovatelských funkcí 
a zlepšování infrastruktury u organizací: Severočeské divadlo, Ústav archeologické památkové 
péče severozápadních Čech, v.v.i. 

• Spolupráce mezi organizacemi, podpora realizace projektů. 
• Zavádění digitalizace a aplikace inovačních technologií. 
• Zlepšení dostupnosti organizací pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Oblast 4: Monitoring a evaluace 

Tato oblast řeší získávání a zpracování dat z oblasti kultury a památkové péče. Data mohou být 
případně použita i pro sledování využití kultury a památek z pohledu cestovního ruchu (návštěvnost 
apod.). 

2.4.1.5 Územní studie a Krajinářsko-urbanisticko-architektonická studie jezera Milada 

Obsahem územní studie je návrh využití území, vycházející z priorit státu a kraje, zakotvených 
v platných územně plánovacích nástrojích, zkoordinovaný se stávajícími hodnotami území a potřebou 
ochrany přírody a krajinného rázu území jezera Milada. Cílem územní studie je podpora vzniku 
plnohodnotné polyfunkční příměstské krajiny se zdůrazněním složky rekreace a koordinace řešení 
využití území v územně plánovacích dokumentacích obcí v řešeném a zájmovém území. Studie byla 
dokončena v lednu 2021. 

ÚSJM jednoznačně preferuje přírodní charakter tohoto území a podle pravidel zónování, resp. ploch 
s rozdílným způsobem využití umožňuje stabilizaci a rozvoj území prostřednictvím ploch občanského 
vybavení a ploch rekreace. ÚSJM akceptuje realizované rekultivace území a současný stav dopravní 
a technické infrastruktury. Základní koncepce vylučuje možnost využití území pro bydlení a individuální 
rekreaci. 

Pro turistické využití jezera Milada jsou relevantní následující závěry studie: 

• veškeré stavby povolit s podmínkou napojení na technickou infrastrukturu; 
• parkování podmínit výstavbou odstavných a parkovacích ploch s kontrolovaným režimem 

odtoku povrchových (dešťových) vod; 
• zabránit použití plavidel, které by byly rizikem znečistění vody;  



  99 
 

• opatřit plochy rekreace v přírodním prostředí sociálním a provozním vybavením; 
• sledovat vývoj biotopů břehové čáry jezera a preferovat ochranu jejich biodiverzity před 

rekreačním využitím; 
• nepřipustit jakoukoli formu rybolovu; 
• důsledně respektovat přírodní plochy, jejich exposici omezit výhradně na pěstebnou péči 

založených rekultivací a pohybovou rekreaci; 
• důsledně ochránit rozhodující horizonty ve stanovených posicích a rozhledových úhlech, tzn. 

nepřipustit zástavbu a instalaci jiných zařízení včetně nočního osvětlení, které by vymezené 
segmenty území bez antropogenních znaků znehodnotily;  

• iniciovat ve vymezeném území zpracování podrobné krajinářské studie, která by zapojila 
současný stav rekultivací do komponovaného účinku krajiny. 

 
Krajinářsko-urbanisticko-architektonická studie Jezera Milada byla zpracovávána v letech 2021–23 
švédským architektonickým studiem Mandaworks AB ze Stockholmu. Dle informací objednatele studie, 
státního podniku DIAMO (www.vizemilada.cz), je předmětem soutěže je nalezení optimální 
proveditelné a udržitelné koncepce postupné přeměny území jezera Milada v místo: 

• které si i přes navržené změny zachová a bude dále rozvíjet svůj osobitý přírodní charakter 
s cílem vytvoření krajiny odolné vůči klimatickým změnám, 

• vhodné pro příměstskou rekreaci, odpočinek v přírodě, sport s kvalitním zázemím a 
vybavením pro obyvatele okolních sídel, které bude lákat k pobytu i přespolní návštěvníky, 

• které se stane nedílnou součástí širšího území, které bude dobře dostupné z okolních měst a 
obcí, vhodně doplní jejich občanskou vybavenost a v odůvodněných případech alokuje i 
plochy pro bydlení navazující na již zastavěné území, 

• které přispěje ke zvýšení kvality života místních obyvatel, přispěje k obnovení „místa 
s dobrou adresou“. 

Předmětná studie rozpracovává budoucí podobu prostoru jezera Milada z hlediska prostorového 
uspořádání, napojení na dopravní a inženýrské sítě, orientačního funkčního využití ploch i hlavních 
objektů (značnou část území zaujímají plochy a objekty pro rekreaci, především pak rekreaci aktivní 
příměstskou, dále pak plochy a objekty určené pro kulturu a vzdělávání). Studie pracuje také 
s organizačním modelem a posloupností jednotlivých kroků revitalizace území. 

2.4.2 Strategie rozvoje měst v Ústeckém kraji 

Města v Ústeckém kraji řeší ve svých koncepčních dokumentech vesměs obdobné okruhy problémů. 
Nepřekvapuje, že ta města, která mají zpracovanou separátní strategii zaměřenou na cestovní ruch, 
mají podrobnější představu o svých záměrech. Nicméně přístup k jednotlivým aspektům cestovního 
ruchu je u měst odlišný. 

Tabulka 26: Navrhovaná opatření měst v oblasti cestovního ruchu 

Téma Město Navrhovaná opatření 

P
o

d
p

o
ra akté

rů
 

Děčín Finanční podpora pořadatelů akcí 

Ústí n. L. Investice do podpory kulturní, sportovní a volnočasové infrastruktury 

Teplice Neřešeno 

Most Podpora kulturních akcí a sportu; Organizace akcí vč. nadregionálních 

Chomutov Neřešeno 

Litoměřice Podpora pořádání akcí místního i regionálního významu 



  100 
 

P
o

d
p

o
ra p

o
skyto

vate
lů

 slu
že

b
 

Děčín Neřešeno 

Ústí n. L. Zrevidování pravidel města ve vztahu k podnikatelům a investorům (daň 
z nemovitosti, místní poplatky, cena za pronájem veřejných budov 
a pronájmu veřejného prostoru 

Teplice Neřešeno 

Most Neřešeno 

Chomutov Neřešeno 

Litoměřice Spolupráce mezi městem a podnikateli; Podpora živnostníků v centru 
města, např. sníženou sazbou za zábor veřejných prostranství 
u předzahrádek, menší nájemné za provozovny v centru města 

In
ve

stičn
í b

u
d

o
ván

í atraktivit 

C
R

 

Děčín Rozvoj ZOO, areálu zámku, opravy památek. Obnova drobných výletních 
prvků. 

Ústí n. L. Zkvalitňování turistické nabídky ve vlastnictví města - plány rozvoje 

Teplice Neřešeno 

Most Neřešeno 

Chomutov Péče o městskou památkovou zónu a další památky ve městě; 
Modernizovat a rozšiřovat infrastrukturu cestovního ruchu 

Litoměřice Zpřístupňování a obnova památek (regenerace MPR, sakrální památky aj.); 
Návrh nových atraktivit CR 

C
yklo

d
o

o
p

rava
 

Děčín Páteřní městské cyklotrasy napojené na páteřní krajské. Modernizace 
stávajících cyklotras. Infrastruktura pro cykloturistiku. 

Ústí n. L. Dobudování sítě cyklostezek na území města s návaznosti na páteřní 
cyklotrasy; Podpora a rozvoj cyklocentra 

Teplice Rekonstrukce a budování infrastruktury zvyšující podíl cyklodopravy 

Most Tvorba sítě cyklotras ve městě, v příměstských oblastech; Napojení na 
páteřní cyklotrasy 

Chomutov Dobudovat a rozvíjet systém cyklodopravy ve městě a v regionu 

Litoměřice Rozvoj systému cyklistických tras, doprovodná infrastruktura (BikePoint) 
Tu

ristická d
o

p
rava

 

Děčín Dostupnost přírodně atraktivního okolí města (např. NPČŠ) veřejnou 
dopravou; Revitalizace nábřeží Labe mj. pro rekreační plavbu 

Ústí n. L. Pokračování v podpoře a rozšiřování provozu cyklobusů a skibusů; Budování 
dopravní a související infrastruktury na Labi 

Teplice Neřešeno 

Most Neřešeno 

Chomutov Zamezit ukončení provozu na trati Chomutov - Vejprty - SRN 

Litoměřice Turistická doprava na Labi 

M
arke

tin
g 

Děčín Kulturní plánování. Společná propagace s aktéry v regionu (město 
iniciátorem spolupráce). Společná příprava turistických balíčků. 

Ústí n. L. Definovaná produktová a marketingová témata; Návrh konkrétních 
marketingových nástrojů 

Teplice Propagace města Teplice jako lázní 

Most Propagace příležitostí vůči návštěvníkům a turistům; Podpora kongresové 
turistiky; Transformace a rozvoj image města 



  101 
 

Chomutov Zlepšit propagaci prostřednictvím nových nástrojů a technologií; Zlepšit 
image města 

Litoměřice Zpracování a zkvalitňování propagačních materiálů; Konkrétní komunikační 
nástroje pro propagaci; Vytváření balíčků služeb 

D
e

stin
ačn

í m
an

age
m

e
n

t 

Děčín Koordinace akcí na úrovni města.  

Ústí n. L. Institucionální zajištění cestovního ruchu městem; Vytvoření a činnost 3K 
platformy na úrovni města; Vybudování systému pro měření výkonnosti 
města v oblasti cestovního ruchu 

Teplice Neřešeno 

Most Neřešeno 

Chomutov Podpora jazykové vybavenosti a dalšího vzdělávání pracovníků v cestovním 
ruchu; Zvyšování kvality informačního centra 

Litoměřice Spolupráce se státními organizacemi; Spolupráce s poskytovateli 
infrastruktury v oblasti cestovního ruchu; Spolupráce s destinačními 
agenturami Ústeckého kraje, zejména s Destinační agenturou České 
středohoří 

Zdroj dat: Strategické plány měst; vlastní zpracování 

2.4.3 Destinační organizace 

Tato kapitola přibližuje destinační management ve čtyřech agenturách Ústeckého kraje: Českosaské 
Švýcarsko, Krušné hory, České Středohoří, a Dolní Poohří. Zvlášť jsou hodnoceny jejich koncepční 
dokumenty a strategické cílení jejich činností, zvlášť pak organizační zabezpečení, řízení, spolupráce a 
hospodaření. V dalších kapitolách jsou pak stručně popsány příklady destinačního řízení v několika 
vybraných regionech mimo Ústecký kraj. DA České středohoří je od června 2023. Záměrem kraje a měst 
Ústí nad Labem a Litoměřice je založení nové DA ve formě zapsaného spolku a následné zapojení všech 
dalších klíčových subjektů (města, podnikatelé a NNO) do destinačního partnerství. 

2.4.3.1 Činnost destinačních organizací v ÚK 

DA České Švýcarsko 

• Provoz infocentra Krásná Lípa v Domě Českého Švýcarska  

• Provoz expozice o Českém Švýcarsku v Domě Českého Švýcarska 

• Výlety s certifikovanými průvodci do Saska a Českého Švýcarska 

• Programy pro školy a skupiny v expozici i venku 

• Exkurze pro členy destinačního fondu do Saského Švýcarska a recipročně 

• Koordinace turistické i veřejné dopravy v Českém Švýcarsku/Šluknovském výběžku 

• Vlastní produkty cestovního ruchu 

• Hřebenovka v Českém Švýcarsku 

• Prodej regionálních výrobků včetně provozu eshopu regionálních výrobků, knih a publikací 
www.eshop.ceskesvycarsko.cz    

• Realizace informačních a navigačních systémů v destinaci pro komerční sféru a municipality 



  102 
 

• Provoz vlastních ubytovacích služeb v Domě Českého Švýcarska, pronájem konferenčních 
prostor 

• Pro obce a podnikatele na svém území zpracování projektových žádostí o dotace 

• Certifikace a recertifikace průvodců Národním parkem 

• Přeshraniční spolupráce s turistickým svazem Saské Švýcarsko (marketing, doprava, projekty, 
regulování návštěvnosti) 

DA Krušnohoří 

• Marketing Krušnohoří, rozvoj produktů cestovního ruchu v Krušnohoří 

• Využití zápisu Krušnohoří v seznamu světového dědictví UNESCO v marketingu cestovního 
ruchu, produktové nabídce a při lákání návštěvníků 

• Sdružování a koordinace společně vybraných finančních prostředků 

• Koordinace aktivit cestovního ruchu za účelem efektivnějšího využití dostupného potenciálu 
cestovního ruchu na na území Krušnohoří v obou krajích (Ústeckém, Karlovarském) 

• Řešení dopadů cestovního ruchu v území 

• Koordinace využití území z hlediska cestovního ruchu a prostorové rozptýlení návštěvnosti do 
dalších částí oblasti 

DA České středohoří 

• Správa regionální značky ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ regionální produkt  

• Pořizování informačních systémů, informační technologie, zapojování do informačních sítí. 

• Spolupráce v rámci rozvoje turistiky při rozvoji a budování infrastruktury a koordinaci 
cyklistické a pěší turistiky, navazující na dopravu železniční, silniční, leteckou a lodní. 

• Realizace projektu Labská stezka v Ústeckém kraji (cyklotrasa č. 2, EuroVelo 7). 

• Správa Labské stezky a převzetí cyklostezky Ploučnice 

• Autobusová doprava nepravidelná a zajištění provozu cyklobusu (linka 550906) 

• Hostinská činnost a gastro služby (provoz Milešovka) 

• Příprava návštěvnického centra České středohoří 

DA Dolní Poohří 

• Účast na veletrzích CR 

• Účast na akcích obcí a měst + partnerů 

• PROMO aktivity 

• Placené inzerce v magazínech i on-line prostoru 

• Správa webu 

• Správa sociálních sítí – FB, IG, YouTube 

• Akce vlastní (Zahájení sezóny, Den Ohře, Ohřecká osmička, Konference Stop & Stay, 
Zakončení sezóny) 

• Poradenství, realizace kampaní, průvodcovství (presstripy, famtripy,…) 

• Sdružování IC – pravidelná setkávání IC, reciproční rozvozy materiálů mezi IC a městy 



  103 
 

• Tisk propagačních materiálů (brožury, katalog ubytování, cyklomapy, kalendáře…) 

• Tvorba propagačních předmětů 

• Vlastní produkty cestovního ruchu 

• Certifikace regionální značkou 

2.4.3.2 Organizace, řízení a hospodaření destinačních organizací v ÚK 

V Ústeckém kraji jsou dlouhodobě ustaveny 4 turistické regiony: České Švýcarsko, České středohoří, 
Krušnohoří a Dolní Poohří. Rozvoj cestovního ruchu v každé z nich je řízen organizací destinačního 
managementu. Postupně dochází k dílčím změnám v jejich organizační struktuře a partnerských 
subjektech (zejména založení nové DA Krušnohoří v roce 2022, na němž nově spolupracují Ústecký a 
Karlovarský kraj). Dílčími proměnami prochází také územní působnost Da, která reflektuje nikoli pouze 
původní záměr řízení rozvoje cestovního ruchu „shora“ ze strany Ústeckého kraje, ale i postupně se 
formující a proměňující reálné vazby, vztahy a „hranice“ v území. 

České Švýcarsko 

Destinační organizace pro České Švýcarsko byla založena v roce 2001 jako obecně prospěná 
společnost. Tato právní forma se později stala předlohou pro založení destinačních organizací ve 
zbývajících čtyřech regionech Ústeckého kraje. České Švýcarsko, o.p.s. se zabývá také jinou agendou 
než cestovním ruchem (komunitní plánování, regionální rozvoj, vzdělávání aj.). 

Destinační organizace České Švýcarsko působí na území NP České Švýcarsko, CHKO Labské pískovce a 
dále v řadě obcí na Děčínsku a Šluknovsku. Územně její vymezení zhruba odpovídá okresu Děčín. Jejími 
zakladateli jsou Správa národního parku České Švýcarsko, Město Krásná Lípa a Český svaz ochránců 
přírody Tulia Krásná Lípa. Od roku 2011 patří mezi zakladatele i Ústecký kraj. Provoz destinační 
agentury je podporován přímo zakladateli – na provoz Domu Českého Švýcarska a informačních 
středisek přispívá město Krásná Lípa, na podporu udržitelného cestovního ruchu Správa národního 
parku České Švýcarsko. Dalším příjmem je vedlejší činnost v oblasti poradenských a marketingových 
služeb a vzdělávání. Důležitým příjmem jsou i příspěvky členů destinačního fondu Č.Š., který destinační 
agentura spravuje.  

Destinační fond nezveřejňuje počet členů, ale nově aktualizoval své členské příspěvky na 4 kategorie, 
z toho 3 pro soukromý sektor a jeden pro obce a města. Jednotlivé kategorie stojí 6, 15, nebo 25 tisíc 
na rok pro soukromý sektor a nabízejí jiné služby a výhody pro své členy. Pro obce je stávající poplatek 
členěn podle počtu obyvatel od 13 po 80 tisíc ročně. Výše členských příspěvků zohledňuje inflaci, a 
proto se členské příspěvky každoročně zvyšují o 3 % (viz přílohy z Deklarace Destinačního fondu). Tato 
aktualizace navazuje na rok 2020, kdy někteří členové požádali o možnost neplatit příspěvky kvůli 
pandemii COVID-19. I přes tuto skutečnost ale Destinační fond zaznamenal příchod nových členů.  

Destinační agentura je finančně stabilní, její bilance je pozitivní a ekonomická činnost roste. Agentura 
má relativně rovnoměrně rozložené financování prostřednictvím výnosů z vlastní hospodářské 
činnosti, dotací od zakladatelů a ostatních dotací. V „covidových“ letech se však i zde projevil úbytek 
příjmů doprovázený také redukcí výdajů vč. mezd. Agentura dlouhodobě pracuje s příjmy mezi 10 a 20 
mil. Kč ročně, počet zaměstnanců se z původních 14 v roce 2018 snížil na 7 během pandemických let 
2020 a 2021 a posléze se zvýšil na 9 v roce 2022. 

Agentura je velmi aktivní v prodeji výrobků, služeb, a zboží. Ekonomická činnost v tomto ohledu sice 
v letech 2020 a 2021 poklesla, ale udržela se na úrovni 3–5 milionů i přes masivní úbytek turistů během 
pandemických opatření. Oficiální e-shop se v tomto ohledu stal jeden z nejdůležitějších prodejních 
kanálů agentury. V tabulce je detailnější analýza výnosů a nákladů, ze kterých je jasně vidět, že tržby 
za zboží a služby převyšují dotace od krajů a měst, i v době pandemie. To může být důsledek změny 



  104 
 

komunikační strategie, která se podepsala jak na obsahu na sociálních sítích, tak webových stránek 
samotných. Destinační agentura se začala soustředit na vlastní produkci obsahu místo crosspostingu, 
který není tak interakční, a také prohloubila spolupráci s jinými projekty, což zvyšuje viditelnost. 

Tabulka 27: Údaje o destinační organizaci České Švýcarsko v letech 2018–22 

Rok Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

Náklady Příjmy/výnosy 

Celkem Z toho mzdy Z hosp. 
činnosti 

Dotace 
zakladatelů 

Z toho 
provoz. 

dotace ÚK 

Ostatní 
dotace 

2018 14 17,0 5,17 5,15 2,80 2,0 5,83 

2019 11 14,9 4,39 5,57 2,80 2,5 1,84 

2020 7 10,7 3,64 5,01 3,05 2,0 0,68 

2021 7 10,2 3,15 3,21 2,30 1,5 2,15 

2022 9 19,5 4,44 4,55 2,90 2,0 5,37 

Zdroj: KÚ Ústeckého kraje 

Pozn.: Částky jsou uvedené v mil. Kč. 

 

Kromě tradičních produktů jako Pravčická brána se destinační agentuře podařilo začít jednat o 
propojování některých destinací s německými sousedy, a to i přes zavřené hranice v době 
pandemických nařízení. Například se začalo jednat o přeshraničním propojování jízdenek nebo 
napojování cyklotras. Kladně se tu projevuje dlouhodobá spolupráce s partnerskou destinační 
organizací v Saském Švýcarsku (Tourismusverband Sächsische Schweiz). 

České středohoří 

DA České středohoří je od června 2023. Záměrem kraje a měst Ústí nad Labem a Litoměřice je založení 
nové DA ve formě zapsaného spolku a následné zapojení všech dalších klíčových subjektů (města, 
podnikatelé a NNO) do destinačního partnerství. 

Původní destinační agentura České Středohoří taktéž spolupracovala na přeshraničních projektech. 
V roce 2019 například dokončila projekt Turistika s výhledem, který měl zajistit rozvoj společných 
destinací. V případě Českého Středohoří byl projekt zaměřen na rozvoj Labské stezky, cyklostezky podél 
celého Labe. Mezi hlavními cíli v této destinaci bylo zvýšení návštěvnosti, doplnění značení a 
informační infrastruktury podél stezky. Kromě Labské stezky destinační agentura propaguje i jiné 
produkty jako Milešovka nebo certifikovanou značku regionálního produktu. Mezi další ekonomické 
aktivity patřily North West Bohemia Convention Bureau pod hlavičkou Czech Tourism nebo pronájem 
chaty Milešovka a realizace autobusové, vlakové nebo lodní přepravy podle poptávky. Strategie pro 
rozvoj a další projekty je úzce spjata s rozhodnutím zastupitelstva Ústeckého kraje, který je spolu 
s městem Litoměřice a Biskupstvím Litoměřickým zakladatelem této obecně prospěšné společnosti.  

Struktura příjmů a výdajů původní destinační agentury České středohoří byla v základních proporcích 
podobná destinační agentuře České Švýcarsko, objem nákladů i příjmů byl mírně nižší. Agentura měla 
dlouhodobě vyvážený podíl výnosů z vlastní hospodářské činnosti, z dotací zakladatelů a ostatních 
dotací. Během „pandemických“ let 2020 a 2021 došlo k dílčímu poklesu příjmů z dotací, což s pandemií 
přímo nesouvisí, zatímco příjmy z hospodářské činnosti se překvapivě snížily jen mírně v roce 2020. 
Náklady DA se v posledních letech pohybovaly stabilně kolem 10 mil. Kč, počet zaměstnanců (úvazků) 
osciloval mezi 6 a 7. 



  105 
 

Tabulka 28: Údaje o destinační organizaci České středohoří v letech 2018–22 

Rok Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

Náklady Příjmy/výnosy 

Celkem Z toho mzdy Z hosp. 
činnosti 

Dotace 
zakladatelů 

Z toho 
provoz. 

dotace ÚK 

Ostatní 
dotace 

2018 6 10,15 3,54 2,96 2,9 2,0 3,34 

2019 7 9,78 4,05 5,09 3,4 2,5 4,99 

2020 5,5 11,55 3,05 4,29 2,9 2,0 1,12 

2021 6 9,70 3,60 6,14 2,2 1,5 2,39 

2022 7 9,70 3,46 5,26 3,7 2,0 2,11 

Zdroj: KÚ Ústeckého kraje 

Pozn.: Částky jsou uvedené v mil. Kč. 

 

Krušné hory 

Také Destinační agentura Krušné hory byla založena Ústeckým krajem spolu se Svazkem obcí v regionu 
Krušných hor, obcí Klíny, Hospodářskou a sociální radou Mostecka o. s., společností Emeran Klíny s.r.o., 
Nadačním fondem Obnova Krušnohoří a oblastním sdružením Klínovecko. Agentura fungovala od roku 
2010 jako obecně prospěšná společnost hlavně díky neinvestičním dotacím svých zakladatelů a jiných 
partnerů, mimo jiné Tenisového klubu Jirkov nebo Úřadu práce (například 2,557 mil. Kč od Ústeckého 
kraje, 10 tis. Kč od města Meziboří, 549 tis. Kč od Úřadu práce a 347 tis. Kč od Euroregionu Krušnohoří), 
Severní energetická a.s. pak přispěla darem ve výši 150 tisíc. Značnou závislost na (jednorázových, byť 
často pravidelně se opakujících) dotacích lze posoudit z výkazů zisků a ztrát za poslední dva roky, kde 
dotace a dary hrají významný podíl na financování aktivit agenturyAgentura se dlouhodobě potýkala 
s relativně omezenými finančními možnostmi, což souviselo také s tím, že nebyla finančně ani jinak 
podporována statutárními městy v Krušnohoří (Chomutov, Most, Teplice). Vedle toho se v regionu 
postupně objevili další významní hráči, zejména pak Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. 
sdružující obce, na jejichž území se nacházejí lokality spojené s hornickou činností, které byly v roce 
2019 zapsány do Seznamu světového dědictví UNESCO pod názvem „Erzgebirge/Krušnohoří Mining 
Region“. V neposlední řadě byla destinační agentura založena jako „vnitrokrajská“, zatímco ve vývoji 
destinace Krušné hory postupně rostla potřeba užší spolupráce mezikrajské (Krušnohoří na území 
Karlovarského kraje) i přeshraniční (saské Krušnohoří). 

Z těchto důvodů byla aktuálně (v roce 2022) založena nová Destinační agentura Krušnohoří, z. s. jako 
společný krok Ústeckého kraje, Karlovarského kraje a Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. 
Zvažuje se umístění poboček DA Krušnohoří na Božím Daru a v Turistickém informačním centru 
v Krupce. Prozatímní sídlo DA Krušnohoří je na adrese Krajského úřadu Karlovarského kraje. DA 
Krušnohoří by měla pomocí činnosti organizace destinačního managementu (DMO) – DA Krušnohoří, 
z.s. systematicky podporovat rozvoj celé destinace zahrnující území obou krajů včetně podhůří, kde se 
nacházejí zmíněná statutární města. 

Původní destinační agentura Krušné hory pracovala s ročními náklady kolem 3–4 mil. Kč, což je 
několikanásobně méně než České středohoří i České Švýcarsko. Při počtu zaměstnanců oscilujícím mezi 
4 a 5 tvořily mzdové náklady DA Krušné hory v posledních letech 40–50 % všech nákladů, což je více 
než v případě obou zmíněných agentur. DA Krušné hory dosahovala ve srovnání s Českým Švýcarskem 
a Českým středohořím jen o málo nižších příjmů z hospodářské činnosti, avšak příjmy z dotací (a 
zejména pak těch získaných jinde než od zakladatelů) byly zejména ve srovnání s Českým Švýcarskem 
nižší výrazně. 



  106 
 

Tabulka 29: Údaje o destinační organizaci Krušné hory v letech 2018–22 

Rok Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

Náklady Příjmy/výnosy 

Celkem Z toho mzdy Z hosp. 
činnosti 

Dotace 
zakladatelů 

Z toho 
provoz. 

dotace ÚK 

Ostatní 
dotace 

2018 5 3,70 1,87 3,78 2,20 2,0 1,5 

2019 5 4,14 2,04 4,36 2,70 2,5 1,6 

2020 4 3,78 1,37 3,78 2,14 2,0 1,6 

2021 4 3,27 1,37 3,27 1,64 1,5 1,1 

2022 4,5 3,80 1,44 3,84 2,00 2,0 1,6 

Zdroj: KÚ Ústeckého kraje 

Pozn.: Částky jsou uvedené v mil. Kč. Údaje se týkají původní DA Krušné hory. Aktuální počet zaměstnanců (jaro 
2023) nově založené DA Krušnohoří dosahuje hodnoty 3. Data k hospodaření DA Krušnohoří budou k dispozici až 
po konci kalendářního roku 2023, dotace ze strany Ústeckého kraje nicméně dosahuje stále 2 miliony Kč. 

Dolní Poohří 

Další destinační agenturou je Dolní Poohří, které se nachází v regionu zahrnujícím rámcově území 
okresů Louny a Chomutov. Tato agentura také spravuje destinační fond rozlišující dva druhy 
přispěvatelů. Jedni jsou zakladatelé, kteří nejen přispívají finančně, ale také provozně podporují nebo 
přímo zajišťují chod destinační agentury. V roce 2020 se jednalo o 600 tis. Kč v provozních dotacích. Na 
druhou stranu jiní přispěvatelé platí podle velikosti a aktivity v rámci kategorií Reklama, Marketing, 
Rozvoj a Vize, které jsou detailněji popsané v níže přiložené tabulce. Od ostatních měst se částka 
provozních dotací v roce 2020 rovnala 200 tis. Kč. Další dva miliony pak představovaly dotace přímo od 
Ústeckého kraje. Destinační fond je kromě marketingových a reklamních aktivit také používá na 
jednotlivé produkty, jako je například Ohřecká osmička nebo běžecký závod na osmi různých trasách 
v regionu. Na projekt „Poohří regionální produkt“ jsou ovšem poplatky vybírány přímo od žadatelů. 
Značnou příležitost a rozvojový impulz pro příští roky představuje zápis Žatce do seznamu světového 
dědictví v roce 2023. 

DA Dolní Poohří pracuje s nejmenším počtem zaměstnanců ze všech DA v Ústeckém kraji – 
v posledních 5 letech to byli většinou 2 pracovníci. Agentura má roční náklady kolem 3 mil. Kč, z toho 
tvoří mzdové náklady relativně malou část (v jednotlivých letech je to 0,6–1,2 mil. Kč). DA Dolní Poohří 
má velmi nízké výnosy z vlastní hospodářské činnosti. Příjmy z dotací a darů (a zvláště z dotací jejích 
zakladatelů) jsou pro agenturu v tuto chvíli nepostradatelné, tvoří v jednotlivých letech přes 95 % všech 
příjmů (pouze v roce 2022 to bylo jen mírně přes 80 %) a existence a aktivita agentury je plně závislá 
na jejich vyplacení.  

Tabulka 30: Údaje o destinační organizaci Dolní Poohří v letech 2018–22 

Rok Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

Náklady Příjmy/výnosy 

Celkem Z toho mzdy Z hosp. 
činnosti 

Dotace 
zakladatelů 

Z toho 
provoz. 

dotace ÚK 

Ostatní 
dotace 

2018 2 2,8 0,60 0,123 2,6 2,0 0,20 

2019 2 2,8 0,65 0,144 3,1 2,5 0,25 

2020 1 3,3 0,80 0,170 2,6 2,0 0,32 

2021 2 3,3 0,90 0,180 3,1 1,5 0,41 

2022 2 3,4 1,20 0,501 2,8 2,0 0,33 

Zdroj: KÚ Ústeckého kraje 

Pozn.: Částky jsou uvedené v mil. Kč. 



  107 
 

Shrnutí 

V Ústeckém kraji byly všechny destinační agentury původně založeny jako o.p.s. a současně si vedou 
Destinační fond, do kterého přispívají její členové. V roce 2022 došlo k založení nové DA Krušnohoří 
z.s., mezi jejímiž zakladateli jsou Ústecký i Karlovarský kraj. Oba kraje přislíbily finanční podporu 
destinační agentuře na příštích 5 let. V roce 2023 bylo zahájeno insolvenční řízení na DA České 
Středohoří. Do budoucna se předpokládá založení nové destinační agentury s právním statutem 
zapsaného spolku. Finanční mechanismus destinačního řízení mají jednotlivé agentury rozlišený pro 
různé typy sektorů, velikosti a aktivity přispěvovatelů. Za jednotlivé poplatky jsou pak přesně dané 
protislužby, které agentury poskytnou. Finanční bilance je stabilní, pouze České Švýcarsko má 
dostatečné příjmy ze své ekonomické činnosti dostatečně vysoké, aby se agentura dala považovat za 
více nezávislou. Původní DA Krušné hory a zejména DA Dolní Poohří jsou naopak velmi zřejmě závislé 
na dotacích veřejného sektoru, a to hlavně Ústeckého kraje, který tak nepřímo přejímá rozhodovací 
pravomoc ve strategiích a plánování.  

2.4.4 Místní akční skupiny 

Na území Ústeckého kraje působí devět místních akčních skupin: 

• MAS České středohoří 
• MAS Cínovecko 
• MAS Labské skály 
• MAS Naděje o.p.s. 
• MAS Podřipsko 
• MAS Sdružení Západní Krušnohoří 
• MAS Český sever 
• MAS Vladař 
• SERVISO, o.p.s. 

Každá MAS zpracovává svou strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). Strategie SCLLD 
jsou navázány na programové období ESI fondů, proto se v současné době rozbíhá realizace strategií 
pro nové období 2021-2027. Strategie CLLD vesměs obsahují témata podpory cestovního ruchu s tím, 
že na vybrané aktivity je možné jejich prostřednictvím využít peníze z ESIF prostřednictvím 
Integrovaného regionálního operačního programu. Týká se to obnovy, oživení a dokumentace 
kulturních památek a památek místního významu, rozvoje a modernizace muzejních expozic, rozvoje 
a modernizace drobné veřejné infrastruktury cestovního ruchu a budování infrastruktury pro 
cyklistickou dopravu. 



  108 
 

Mapa 6: Přehledná mapa místních akčních skupin v Ústeckém kraji 

 
Zdroj: KÚ Ústeckého kraje 

2.4.5 Orgány ochrany přírody a krajiny 

Na území Ústeckého kraje se nachází nebo do něj zasahují čtyři velkoplošná chráněná území: 

• Národní park České Švýcarsko 
• CHKO Labské pískovce 
• CHKO České středohoří 
• CHKO Lužické hory 

Pro všechna tato území jsou stanoveny plány péče, které řeší jak ochranu přírodních hodnot, tak 
veřejné využívání těchto území. Plány péče tvoří a realizují příslušné správy chráněných území. 

Několik katastrálních v okrese Litoměřice spadá do CHKO Kokořínsko, jedná se však o malou část kraje 
a tuto CHKO dále neuvádíme. 

Ministerstvo životního prostředí a Agentura ochrany přírody a krajiny ČR zvažují vyhlášení CHKO Krušné 
hory. Tomu bude v každém případě předcházet několikaletá příprava odborných podkladů a diskuze 
s obcemi a dalšími aktéry v území. Jejich tématem budou přirozeně přínosy velkoplošné ochrany 
přírody a krajiny, a naopak omezení některých aktivit v území, přičemž obojí (přínosy i omezení) se 
mohou týkat i cestovního ruchu. V případě založení CHKO Krušné hory by se jednalo o plošně největší 
chráněnou krajinnou oblast v Česku. 



  109 
 

Mapa 7: Velkoplošná chráněná území v ÚK 

 

Zdroj: Ústecký kraj – Geoportál, online geoportal.kr-ustecky.cz 

2.4.5.1 Správa NP České Švýcarsko 

Plán péče o NP České Švýcarsko (2009–2019) 

Platnost plánu péče byla prodloužena, jedná se o aktuální materiál. Nový plán péče dosud nebyl 
schválen (stav k červenci 2023). 

Posláním Národního parku České Švýcarsko je vedle zachování a obnovy přirozených a přírodě blízkých 
ekosystémů a přirozených procesů v nich probíhajících a ochrany geologickogeomorfologické, 
biologické a krajinné diverzity území, také trvale udržitelné a k přírodě šetrné turistické a rekreační 
využití a ekologická výchova a osvěta široké veřejnosti. 

Prioritními cíli v oblasti práce s veřejností budou především zkvalitnění nabízených služeb v oblasti 
osvěty a aktivní management a práce s návštěvníky NP (cílené zatraktivňování vybraných lokalit 
vedoucí k účinnější ochraně nejcennějších částí NP).  

Vzdělávání, osvěta a informace 

Správa NP se v oblasti osvěty bude i v budoucnu zaměřovat především na seznamování široké 
veřejnosti s přírodními a kulturními hodnotami území NP a vysvětlování nezbytnosti ochrany 
přírodních a kulturně-historických hodnot území NP. 

Aktivní práce s veřejností: 

• Každodenní kontakt a práce s veřejností, zejména s návštěvníky NP, v terénu je zprostředkován 
pracovníky oddělení stráže přírody. 



  110 
 

• Akce pro veřejnost organizované oddělením veřejných vztahů a informatiky. Jedná se 
především o osvětové besedy, přednášky a exkurze do terénu, které jsou zájemcům nabízeny 
bezplatně. 

• Kromě toho bude Správa NP podporovat rozvoj průvodcovských certifikovaných služeb na 
území NP (vytvoření atraktivní nabídky průvodcovských tras respektující zájmy ochrany přírody 
NP). 

Práce s dětmi a mládeží: 

• V oblasti EVVO dětí a mládeže formy přímé interaktivní komunikace s těmito cílovými 
skupinami (např. výukové programy, přednášky, exkurse, brigády), doplněný o další formy 
zprostředkované komunikace (soutěže, výstavy, publikační činnost apod.). 

• Pro účely EVVO dětí a mládeže i široké veřejnosti bude sloužit také pozemek v okolí Správy NP 
v Krásné Lípě (tzv. učebna pod širým nebem).  

Informační systém na území NP: 

• Naučné stezky: dojde ke komplexní rekonstrukci všech NS. V plánu je vytvoření tzv. lesnické 
NS, jejímž cílem bude seznámit návštěvníky přímo v terénu s problematikou péče o lesy v NP, 
a vybudování menší NS v okolí Dolského mlýna, která návštěvníky seznámí s historií této 
nejstarší dochované stavby na území NP. 

• Informační střediska: Správa NP České Švýcarsko je zřizovatelem dvou informačních středisek. 
Zkvalitnění poskytovaných služeb návštěvníkům a zajištění dlouhodobého a dostatečného 
financování. Strategickým záměrem Správy NP je vybudování nového návštěvnického centra 
NP České Švýcarsko v místě vysoké přirozené kumulace návštěvníků NP. Spolupráce s dalšími 
provozovateli IS. 

• Další prvky informačního systému: V místech soustředěného vstupu na území NP dřevěné 
stojany s panely s turistickou mapou území NP. Další prvky informačního systému (např. 
značení turistických cest, doplňkových cest, cyklostezek, hipostezek, chráněných rybích oblastí, 
informační tabule v místech soustředěnějších lesnických zásahů, cedule označující dočasně 
chráněné plochy aj.). 

Publikační činnost: 

• Volně distribuované publikace (o přírodním a kulturním bohatství území NP, veřejné využívání 
území NP např. cykloturistika, horolezectví), Zpravodaje, sborníky z vědeckých konferencí aj. 

Výstavní a expoziční činnost: 

• Správa NP disponuje v současné době dvěma galerijními prostory (IS Jetřichovice, IS Dolní 
Chřibská - Saula). V případě galerie v IS Dolní Chřibská se počítá i v dalších letech s jejím 
využitím k výstavním účelům. Galerie v Informačním centru Jetřichovice bude přeměněna na 
expozici zaměřenou na oblast lesnictví a myslivosti na území NP. 

• Správa NP se bude podílet na přípravě a úpravách dalších expozic, které jsou myšlenkově 
a obsahově spjaty s územím národního parku (např. expozice v Domě Českého Švýcarska 
v Krásné Lípě, Okresním muzeu Děčín a jeho pobočkách apod.). 

Turistické a rekreační využití 

Hlavním cílem správy NP v této oblasti bude zajistit takové využití území národního parku, které 
nebude v rozporu se zájmy ochrany přírody a umožní naplňování současných potřeb tak, aby tím nebyly 
ohroženy potřeby budoucích generací. 

Pěší turistika: 

• Nejrozšířenější formou turistiky je již historicky pěší turistika, která ve své šetrné individuální 
formě je a nadále bude preferována. 



  111 
 

• Správa NP bude usilovat o vytvoření systému certifikovaných průvodcovských služeb na území 
NP a bude se aktivně podílet na školení průvodců a udělování certifikátu úspěšným 
absolventům. 

• Pro pěší turisty je k dispozici síť turistických stezek vyznačených ve spolupráci s KČT. Turistické 
vybavení na těchto stezkách, představující kromě naučných stezek i množství odpočinkových 
míst a přístřešků, bude vyžadovat průběžnou obnovu. 

• Současný rozsah sítě značených cest nebude významně měněn. V případě nutnosti přicházejí 
v úvahu pouze krátké dílčí přeložky, popř. v odůvodněných případech, respektujících v prvé 
řadě zájmy ochrany přírody NP, také kratší doplňkové cesty. 

Turistické hraniční přechody: 

• Dodržet respektování i nadále platných omezení vstupu do I. zóny NP. 
• Zřízení nového hraničního přechodu pro pěší turisty přes most přes Křinici / Kirnitzsch u mlýnu 

Niedermühle. Ve spolupráci s německou stranou bude v krátkodobém horizontu zpřístupněna 
i někdejší Promenádní cesta (Promenadenweg) nad obcí Hřensko. 

• Na celém zbývajícím území NP se nepočítá s žádným dalším novým vyznačením přeshraničních 
stezek. 

Cykloturistika: 

• Cyklistika je zákonem o ochraně přírody a krajiny na území národních parků zakázána mimo 
místní komunikace a místa vyhrazená správou národního parku. 

• Správa NP České Švýcarsko vymezila na území NP cca 40 km cyklotras, nejsou uvažovány 
zásadní změny v délce a vedení cyklotras. 

• Změny jsou v budoucnu možné, avšak pouze při respektování zásad minimální kolize s pěšími 
trasami a vedení tras po zpevněných komunikacích a s ohledem na provoz lesnické techniky 
a za předpokladu, že nebudou ohroženy zájmy ochrany přírody. 

Horolezectví: 

• Z důvodů regulativních je výčet povolených lezeckých objektů stanoven návštěvním řádem 
a nebude nadále zvyšován. 

• Nadále bude probíhat monitoring návštěvnosti skalních objektů horolezci. 

Hipoturistika: 

• Pro hipoturistiku byly vyhrazeny zvláštní cesty, tzv. hipotrasy. 
• Bude průběžně prováděn monitoring návštěvnosti a technického stavu tras a jejich 

příslušenství a na základě získaných podkladů budou přijímána adekvátní opatření (např. 
časové omezení používání, úpravy sítě hipotras, instalace doplňkových zařízení apod.). 

Lyžařské sporty, snowboarding: 

• Vzhledem k terénním a klimatickým podmínkám není počítáno s rozvojem těchto sportovních 
odvětví na území NP. 

Táboření: 

• Nebude povolováno zřizování dalších veřejných a neveřejných tábořišť. 
• Nocování ve volné přírodě nebude povolováno s výjimkou míst vyhrazených se souhlasem 

Správy NP. 

Monitoring návštěvnosti: 

• Na vybraných lokalitách bude pomocí měřících elektronických zařízení prováděn kontinuální 
automatický monitoring návštěvnosti. 



  112 
 

• Na základě získaných údajů bude Správa NP přistupovat k aktivnímu managementu 
turistického ruchu na území NP, tj. k žádoucímu usměrňování návštěvnosti v souladu se zájmy 
ochrany přírody. 

2.4.5.2 Správa Chráněné krajinné oblasti Labské pískovce (AOPK ČR) 

Plán péče o CHKO Labské pískovce (2011–2020) 

Z volnočasových aktivit, které se v Labských pískovcích provozují, patří k nejrozšířenějším pěší turistika, 
která zde má hlubokou tradici a bude i nadále preferována. Síť značených turistických cest a jejich 
vybavenost (schůdky, vyhlídky, zábradlí, odpočívadla) je z hlediska ochrany přírody vyhovující. 
Cykloturistika má vzrůstající trend a zdá se, že zatím nedosáhla svého vrcholu. Vývoj značené sítě 
cyklostezek není dosud ukončen. Horolezecká činnost se řídí horolezeckým řádem, přesto se může 
dostávat do konfliktu se zájmy ochrany přírody (především kvůli větší popularitě horolezectví 
v posledních letech). Přestože platnost Plánu péče o CHKO Labské pískovce formálně končí rokem 
2020, není dosud (červenec 2023) k dispozici nový plán péče. 

Dlouhodobý cíl: 

• zachování současného rozsahu turisticky značených cest s kvalitní vybaveností včetně 
informačního systému 

• síť značených cyklostezek nekolidující se zájmy ochrany přírody ani se zájmy pěší turistiky 
i provozu na veřejných komunikacích. 

• zlepšená celková úroveň veřejných tábořišť vedoucí k minimalizaci možného negativního 
dopadu jejich provozu na životní prostředí 

• provozování horolezectví v CHKO bez poškozování předmětu ochrany ZCHÚ 

Navrhovaná opatření: 

• v opodstatněných případech (např. z důvodu zklidnění některých míst) souhlasit s dílčími 
změnami ve vedení tras značených cest 

• ve spolupráci s KČT zajistit vedení případných nově vznikajících turistických tras tak, aby se 
vyhýbaly známým hnízdištím výra velkého a sokola stěhovavého 

• při vyznačování nových naučných stezek, vycházkových okruhů kolem obcí i hippostezek 
rozvíjet spolupráci s Klubem českých turistů (značkařskou komisí) a dosáhnout vzájemné 
informovanosti 

• podporovat údržbu a zkvalitňování terénního informačního systému, ve spolupráci s KČT dbát 
o dobrou vybavenost značených tras umožňující poznávání bez poškozování přírodních hodnot 

• umožnit rozšíření značených cyklotras, zejména pak v obcích, nové trasy schvalovat s ohledem 
na oblasti, kde je nutno zachovat klidový režim 

• problém jízdy motorkářů mimo silnice a místní komunikace řešit spoluprací stráže ochrany 
přírody s policií a dalšími subjekty (zejména Lesy ČR). 

• zvážit přípustnost rozšíření areálu pro minibikový a minimotokárový sport u Dolní Kamenice 
(Rabštejnské údolí) 

• provádět kontrolu míst vyhrazených pro letní tábory z hlediska dodržování podmínek ochrany 
přírody 

• do nového nařízení o vyhlášení přírodní památky Tiské stěny zapracovat požadavky ochrany 
přírody ve vztahu k horolezecké činnosti (bližší ochranné podmínky regulující horolezectví), 
z důvodu hnízdění významných chráněných druhů ptáků u vybraných lokalit horolezectví 
omeziti dočasně zakázat 

• prohloubit spolupráci s orgány Českého horolezeckého svazu a dále zlepšovat informovanost 
o podmínkách horolezectví v CHKO 

• častěji provádět strážní službu v lezeckých oblastech 



  113 
 

• pro lepší informovanost a k usměrnění sportovních aktivit i nadále iniciovat a vydávat naučné 
a propagační materiály a pečovat o informační systém 

• vyhradit v NPR Kaňon Labe místa pro horolezectví v částech, kde nebude mít negativní dopad 
na ochranu NPR 

2.4.5.3 Správa Chráněné krajinné oblasti České středohoří (AOPK ČR) 

Plán péče o Chráněnou krajinnou oblast České středohoří na období 2015–2024 

Území má potenciál především pro poznávací turistiku a to zejména pro pěší turistiku a cykloturistiku 
a díky toku Labe také pro rekreační plavbu. Odlehlejší oblasti Českého středohoří jsou vhodné pro 
venkovskou turistiku a agroturistiku a hipoturistiku. Tradice vinařství v okolí Litoměřic přitahuje 
návštěvníky kulturních a gastronomických akcí. 

Nejběžnější rekreační aktivitou je pěší turistika. Dobré podmínky pro ni vytváří nejen přes 600 km 
značených turistických tras a několik naučných stezek, ale také velké množství turistických cílů např. 
přírodní zajímavosti, vyhlídkové vrcholy a rozhledny a historické památky. Návštěvnost pěších turistů 
nepředstavuje v současném rozsahu pro ochranu přírody problém. 

Cykloturistika patří k aktivitám, jejichž intenzita postupně narůstá, zatím bez větších konfliktů 
s ochranou přírody. 

Horolezecká činnost probíhá převážně na skalních útvarech lokálního významu. Tradiční lokalitou 
létání na závěsných kluzácích a klouzavých padácích a letecké modelářství je vrch Raná. 

Turistický ruch a rekreační aktivity v současném rozsahu nepředstavují z hlediska ochrany přírody 
problém. Negativní působení na území CHKO České středohoří má především jízda terénních 
motocyklů, automobilů a čtyřkolek mimo vyhrazené komunikace. 

Dlouhodobý cíl: 

• umožnění rekreačního rozvoje území a provozování sportovních aktivit bez negativních 
dopadů na přírodu a krajinu a využití turistického zájmu o území pro podporu ochrany přírody 
a krajiny 

Navrhované zásady a opatření: 

• podporovat udržení současné sítě značených turistických tras a jejich údržbu (včetně schodů, 
poválků a vyhlídek) v lokalitách, kde pohybem návštěvníků mimo stezky dochází k narušování 
přírodních hodnot 

• turistické cesty v atraktivních místech (např. NPR Milešovka, NPR Lovoš, NPR Sedlo) přiměřeně 
vybavit v rámci terénního informačního systému (např. informační tabule) 

• budování nových turistických zařízení (např. vyhlídek a rozhleden) směrovat mimo přírodně 
a krajinářsky citlivé lokality 

• zachovat stávající rozsah provozování horolezectví, pravidelně monitorovat 
nejnavštěvovanější lokality, z důvodu výskytu ZCHD živočichů (hnízdění ptáků) horolezectví 
přiměřeně regulovat (časově omezená uzávěra konkrétní oblasti) 

• spolupracovat s horolezeckými organizacemi při usměrňování horolezeckých aktivit na území 
CHKO (např. označení a protierozní zabezpečení přístupových pěšin) 

• významně nerozšiřovat stávající síť značených cyklotras s výjimkou případných místních okruhů 
v těsné vazbě na obce, dobudovat páteřní cyklostezky podél hlavních toků; nové cyklostezky 
budovat nejen jako rekreační, ale také s významem pro lokální dopravu obyvatel obcí, pokud 
možno preferovat sdílený režim s inline bruslaři 

• orientační běhy směrovat mimo citlivá území a mimo dobu hnízdění a vyvádění mláďat, zázemí 
situovat mimo přírodní lokality do zastavěných území obcí 



  114 
 

• monitorovat distribuci cílových bodů geocachingu („keší“) v CHKO, případně regulovat jejich 
umístění v MZCHÚ 

• využít geocachingu jako prostředku ekologické osvěty a výchovy, podporovat zřizování 
tematických keší zaměřených na ochranu přírody a krajiny 

• budování nových golfových hřišť umožnit pouze v okrajových částech CHKO v kontaktu se 
souvisle zastavěným územím měst, při přípravě záměrů vymezit přírodně cenné části 
a stabilizovat je při stavbě hřiště i následném provozu 

• zajistit zachování migračních tras živočichů v případě oplocování areálů, podporovat zachování 
veřejného průchodu osob 

• umožnit po dohodě s vlastníkem pozemků (v rámci stávající cestní sítě a mimo MZCHÚ a citlivé 
lokality) vedení hipostezek 

• podporovat zřizování nových ubytovacích kapacit pouze rekonstrukcí stávajících objektů 
nenarušující krajinný ráz či adaptací stávajících nevyužitých objektů v zastavěných územích se 
zachováním jejich případné historické a architektonické hodnoty 

• rozvíjet turistické využití vrcholu Milešovky a Lovoše ve spolupráci s o.p.s. Milešovka a KČT 
v duchu nouzového jednoduchého přenocování s omezenou kapacitou se zachováním 
stávajícího rozsahu dopravní obslužnosti, dořešit problematiku odpadních vod z objektu na 
Lovoši 

• vyhradit místa pro parkování mimo MZCHÚ na východiscích turisticky značených cest, příp. 
podporovat vznik malých parkovišť pro auta návštěvníků v obcích (např. v Milešově, pod 
úpatím Lovoše) 

• využít členy stráže ve spolupráci s ostatními neziskovými organizacemi pro provádění 
průvodcovské služby v turisticky atraktivních místech – Milešovka, Lovoš, Boreč, Radobýl, 
Panská skála, Sedlo, Raná, Oblík 

• monitorovat návštěvnost vybraných míst v CHKO a její dopady na chráněné části přírody 
• vytvářet podmínky pro rozvoj agroturistiky ve stávajících či rekonstruovaných zemědělských 

objektech (s vazbou na rodinné farmy a místní produkci) 
• motoristické sportovní aktivity směřovat do vyhrazených míst především ve IV. zóně CHKO a v 

rozsahu, který nenaruší stav přírodního prostředí; pro jednorázové akce a soutěže využít 
i plochy, kde jsou plánována dle plánu péče managementová opatření jako narušování drnu či 
disturbance v ekosystémech v sukcesních stadiích (bývalé vojenské cvičiště Babiny) 

• ve spolupráci s vlastníky pozemků a organizacemi zabývajícími se motosportem omezovat 
nelegální jízdy motorových vozidel v terénu 

2.4.5.4 Správa CHKO Lužické hory (AOPK ČR) 

Plán péče o CHKO Lužické hory na období 2015–2024 

Historie turistiky v Lužických horách sahá do 19. století, kdy byla zpočátku vázána na německé spolky. 
V té době vzniká hustá síť značených stezek s doprovodnou infrastrukturou rozhleden, restaurací 
a jiných turistických cílů. 

Nárůst návštěvnosti byl zaznamenán cca od r. 2000. Je to v důsledku zlepšené finanční situace části 
obyvatelstva a s tím spojenými zvýšenými nároky na využití volného času. Mimo obvyklou pěší turistiku 
se rozvíjejí geocaching a různé formy cyklistiky (od běžné cykloturistiky po jízdu a závody na horských 
kolech až po downhill, sjezdy na speciálních kolech) a dále závody v orientačním běhu, horolezectví 
(včetně lezení na ledu), padákové létání a další formy leteckého sportu. Množí se také protiprávní 
motoristické aktivity, jízda na terénních motocyklech a čtyřkolkách. Ze zimních sportů se zvyšuje zájem 
o běžecké lyžování a zejména o sjezdové lyžování, které je podmiňováno budováním nových, nebo 
rekonstrukcí (spojenou se zvyšováním standardu) stávajících kapacit. 

Dlouhodobý cíl:  



  115 
 

• umožnění rekreačního rozvoje území a provozování sportovních aktivit bez negativních 
dopadů na přírodu a krajinu a využití turistického zájmu o území pro podporu ochrany přírody 
a krajiny 

Navrhovaná opatření a zásady: 

Pěší turistika 

• podporovat udržení současné sítě značených turistických tras 
• umožnit případné vyznačení nových pěších tras v případech, kdy se tím vyřeší nevhodný 

souběh s trasou intenzivně využívanou cykloturisty 
• podporovat údržbu turisticky využívaných cest, pěšin, poválků a vyhlídek v lokalitách, kde 

pohybem návštěvníků mimo stezky dochází k narušování přírodních hodnot 
• turistické cesty v atraktivních místech (např. NPR Jezevčí vrch) přiměřeně vybavit v rámci 

terénního informačního systému (např. informační tabule) včetně budování a údržby naučných 
stezek 

• služby pro pěší turisty podporovat ve stávajících objektech, pouze výjimečně doplňovat 
odpočinková místa a přístřešky 

• budování nových turistických zařízení (např. vyhlídek a rozhleden) směřovat mimo MZCHÚ 
a přírodně a krajinářsky citlivé lokality 

• konání hromadných akcí (např. pochody) směřovat na značené trasy nebo zpevněné cesty 
mimo přírodně citlivé lokality 

Horolezectví  

• umožnit provozování horolezectví v dosavadním rozsahu; pravidelně monitorovat 
nejnavštěvovanější lokality a v případě negativních vlivů na přírodní prostředí ho regulovat  

• regulovat provozování horolezectví, počet hromadných akcí a komerčních aktivit cestovních 
a sportovních agentur z důvodu hnízdění ptáků, výskytu jiných ZCHD živočichů a rostlin, aby 
nedocházelo k rušení hnízdících ptáků či poškozování skalních biotopů 

• spolupracovat s horolezeckými organizacemi při regulaci horolezeckých aktivit na území CHKO 
Lužické hory (např. označení a protierozní zabezpečení přístupových pěšin) 

Cyklistika  

• významně nerozšiřovat stávající síť značených cyklotras s výjimkou případných místních okruhů 
v těsné vazbě na obce, zrevidovat a změnit některé nevhodně vedené cyklotrasy 

• v rámci vlastní činnosti vybudovat nebo iniciovat v území cyklistické naučné okruhy, převážně 
po stávajících cyklotrasách 

• budování nových cyklostezek směřovat do okrajových částí CHKO, nikoli jako čistě rekreační, 
ale s významným podílem pro lokální dopravu obyvatel obcí, preferovat sdílený režim s in-line 
bruslaři 

• při povolování cyklistických závodů zohledňovat termín pořádání a preferovat dobu mimo 
hnízdění a vyvádění mláďat 

• adrenalinovou terénní cyklistiku směrovat do sportovních areálů (např. sjezdovka na Jedlové) 
za podmínek bránících poškození přírodního prostředí (např. vzniku eroze) 

Lyžování  

• rozvoj sjezdového lyžování (rozšiřování kapacit, budování nových skiareálů) řešit koordinovaně 
v rámci koncepcí rozvoje regionu, přitom důsledně využívat nástrojů územního plánování a 
dbát, aby veškerá nová sportovní zařízení byla umísťována mimo prvky ÚSES a přírodovědně 
významné lokality, a pokud možno i mimo lesní porosty 

• úpravy stávajících skiareálů směřující k obnově technologií a úpravě standardu služeb musí být 
prováděny tak, aby neměly negativní dopady na přírodní prostředí a krajinný ráz 

• při stanovování podmínek pro technické zasněžování zohlednit jeho vliv na vodní režim 
a fenologii botanicky cenných stanovišť 



  116 
 

• osvětlení sjezdovek a areálů omezit na nejnižší přípustnou míru, podporovat opatření, která 
sníží negativní vliv světelného znečištění 

• omezit sjezdové lyžování ve volné krajině - freeride, skialpinismus 
• zajistit vhodný letní management sjezdových tratí mimo les (kosení, pastva, nikoli mulčování), 

omezit jejich terénní úpravy 
• „nelyžařské“ aktivity (snowparky, bobové a sáňkařské dráhy, snowtubing atd.) umísťovat jen v 

rámci stávajících skiareálů nebo ve vazbě na ně, mimo prvky ÚSES, botanicky a krajinářsky 
významné lokality, a mimo lesní porosty 

• podporovat strojní úpravu běžeckých tratí v rámci schválené sítě tras a nepodporovat paralelní 
zahuštění sítě tras 

Ostatní aktivity 

• trati pro in-line bruslaře řešit úpravou místních komunikací zejména v zastavěných územích 
nebo v rámci sportovně-rekreačních areálů nebo v rámci vytváření cyklostezek 

• orientační běhy směřovat mimo citlivá území a mimo dobu hnízdění a vyvádění mláďat, zázemí 
závodů situovat mimo přírodní lokality do zastavěných území obcí 

• monitorovat distribuci cílových bodů geocachingu („keší“) v CHKO, regulovat jejich umístění 
v citlivých lokalitách a MZCHÚ 

• využít geocachingu jako prostředku ekologické osvěty a výchovy, podporovat zřizování 
tematických keší zaměřených na ochranu přírody a krajiny 

• budování nových golfových hřišť směřovat pouze do okrajových částí CHKO v kontaktu se 
souvisle zastavěným územím, při přípravě záměru vymezit přírodně cenné lokality v území 
(remízky, mokřady apod.) a stabilizovat je při stavbě hřiště i následném provozu, omezit 
výstavbu obslužných objektů ve volných plochách hřišť 

• zajistit zachování migračních tras živočichů v případě oplocování areálů, podporovat zachování 
veřejného průchodu osob 

• po dohodě s vlastníkem pozemků podporovat v rámci stávající cestní sítě mimo MZCHÚ 
a citlivé lokality vedení hipostezek 

• hromadné akce (typu open-air koncertů, setkání, komerčních a předváděcích akcí) směřovat 
do souvisle zastavěných území a sportovních areálů 

• ve spolupráci s krajem, obcemi a ostatními subjekty zajistit funkční systém informací pro 
návštěvníky o limitech území a pravidlech jeho využívání pro rekreaci a sport 

Pobytová rekreace 

• podporovat zřizování nových hromadných ubytovacích kapacit (penziony, hotely, turistické 
ubytovny) rekonstrukcí stávajících objektů nenarušující krajinný ráz 

• podporovat adaptace stávajících nevyužitých objektů v zastavěných územích k rekreaci, včetně 
průmyslových a zemědělských „brownfields“ se zachováním jejich případné historické a 
architektonické hodnoty 

• budování individuálních rekreačních objektů obnovou zaniklých staveb trvalého bydlení 
realizovat v podobě nenarušující krajinný ráz a respektující místní stavební tradice 

• místa k táboření, včetně letních dětských táborů, vyhrazovat v přírodně méně citlivých částech 
CHKO  

• vytvářet podmínky pro rozvoj agroturistiky ve stávajících či rekonstruovaných zemědělských 
objektech (s vazbou na rodinné farmy a místní produkci) 

• objekty lehkého opevnění rekreačně využívat jen výjimečně, a to mimo les a mimo přírodně 
citlivé a hodnotné lokality 



  117 
 

2.4.5.5 Společná témata řešená v plánech péče 

Principy a nároky ochrany přírody jsou ve všech chráněných územích obdobné. Je tedy možné pro 
přehlednost uvést výčet hlavních zásad a omezení rozvoje cestovního ruchu v těchto oblastech. 

Tabulka 31: Společné zásady omezení turismu v NP a CHKO 

Oblast Opatření a zásady 

Pěší turistika Preferovaný způsob turistického vyžití. Průběžná údržba a obnova vybavení 
turistických stezek mj. prvky terénního informačního systému. Současný 
rozsah sítě pěších tras už se výrazně zvyšovat nebude. 

Cykloturistika Omezena s ohledem na ochranu přírody. Důraz na využívání existujících 
cyklotras a cyklostezek, jejichž délka se už výrazně měnit nebude. Preference 
zpevněných cest. Zákaz terénní cyklistiky s výjimkou k tomu určených 
sportovních areálů. 

Horolezectví Regulováno s ohledem na ochranu přírody (mj. hnízdění chráněných druhů 
ptáků). Dodržování těchto omezení se kontroluje. 

Zimní sporty (Řešeno především v CHKO Lužické hory) Omezit vliv provozu skiareálů na 
přírodu a krajinu (terénní úpravy, zásahy do lesních porostů, umělé 
zasněžování, osvětlení atd.). 

Další sporty Hipoturistika: kde je to možné, vytvořit základní síť hipostezek / hipotras. 

Sportovní a kulturní akce Akce pořádat v lokalitách mimo volnou přírodu, tzn. především využívat 
stávající sportoviště v intravilánech obcí. 

Ubytování Omezení pro táboření a nocování ve volné přírodě. 

Motosporty Lokality řeší problém s nezákonným pohybem terénních motocyklů a čtyřkolek 
mimo silnice a místní komunikace. 

Řízení CR Zavádět prvky měření návštěvnosti vybraných lokalit, vyhodnocování tohoto 
monitoringu. 

Distribuce turismu Omezit turistické zatížení špičkových lokalit a směřovat návštěvníky do oblastí 
s menším turistickým zatížením. Mj. díky budování nových turistických zařízení 
(např. vyhlídek a rozhleden) mimo MZCHÚ a přírodně a krajinářsky citlivé 
lokality 

Zdroj dat: Plány péče NP a CHKO; vlastní zpracování 

2.4.6 Aktéři s mimoregionální / nadregionální působností 

Vliv na rozvoj cestovního ruchu mají také aktéři s národní působností. Nabídku CR pro návštěvníky 
Ústeckého kraje rozšiřují sousední regiony. Proto je zde podán stručný přehled aktivit těchto aktérů: 

• Agentura CzechTourism 
• Lesy České republiky, s.p. 
• DIAMO, s.p., odštěpný závod PKÚ v Chlumci 
• ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 
• Živý kraj – destinační agentura pro Karlovarský kraj, z.s. 
• Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace 
• Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. 
• Tourismusverband Erzgebirge e.V. 
• Tourismusverband Sächsische Schweiz e.V. 



  118 
 

2.4.6.1 Agentura CzechTourism 

Strategie agentury CzechTourism a destinace Česká republika 2021–2025 

Nová strategie agentury CzechTourism definuje pilíře cestovního ruchu z pohledu produktů CR, 
z pohledu trhů a z pohledu destinační značky. Následně určuje strategické cíle a k nim příslušné 
aktivity. 

Pilíře cestovního ruchu v ČR – Produktové řady 

• Kulturní turismus: nepostradatelná role z hlediska posílení brandu Česká republika, silný 
potenciál pro nalákání turistů do regionů, oslovení vzdálených trhů s nižší znalostí ČR 

• Lázeňství: jedno z nejvíce zasažených odvětví pandemií COVID-19, zároveň velký potenciál 
rozvoje po odeznění pandemie změna cestovatelských preferencí, zaměření turistů na péči 
o zdraví a na relaxaci, zvolnění tempa, dovolená mimo davy turistů 

• MICE: jedno z nejvíce zasažených odvětví pandemií COVID-19, klíčový produkt pro Prahu 
a větší města, bonitní turisté, velký potenciál z hlediska doprovodných programů a incentiv, 
rozvoj hybridních eventů 

• Aktivní turismus: je v souladu se změnami cestovatelských preferencí v souvislosti s pandemií 
Covid-19, větší zaměření na dovolené mimo město a zdravý životní styl, pozitivní jev z hlediska 
regionálního rozprostření turistů 

Pilíře cestovního ruchu v ČR – Trhy 

• Domácí cestovní ruch: nejvýznamnější trh co do počtu návštěvníků, klíčový pro mimopražské 
regiony, dlouhodobé budování důvěry. 

• Blízké trhy (Německo, Slovensko, Rakousko, Polsko, Nizozemsko): obvykle přijíždí do ČR autem, 
tvoří proto významnou cílovou skupiny pro regiony ČR, vysoký potenciál pro Aktivní turismus, 
částečně pro Lázeňství (Německo). 

• Ostatní významné evropské trhy: do ČR cestují letecky, je k dispozici velké množství low cost 
letů, spíše než z hlediska bonity jsou významné z hlediska objemu, charakter pobytu je většinou 
city breaks, zaměření na poznávání, kulturu a gastronomii a výlety do regionů, trhy významné 
pro restart turismu ve větších městech po Covid pandemii. 

• Long haul (USA, Rusko, Čína, Jižní Korea, Taiwan, Japonsko): Asie bezpečné trhy z hlediska 
zdravotních rizik, bonitní turisté, potenciál pro historická města; Rusko bonitní trh, nejvyšší 
průměrná doba pobytu, klíčový trh pro české lázně, dobré letecké spojení; USA bonitní trh, 
dobré letecké spojení, zájem o gastronomii. 

• Trhy s vysokým rozvojovým potenciálem (LATAM, GCC, Izrael, Indie) potenciál především 
z hlediska bonity, GCC a Izrael významným trhem pro české lázně. 

Pilíře cestovního ruchu v ČR – Destinační značka Česká republika 

Konkrétní prvky v modelu destinační značky Česká republika vycházejí z průzkumů CzechTourism, které 
identifikují následující silné asociace a konkurenční výhody destinační značky Česká republika: 

• Praha jako destinace se značkou silnější než značka České republiky 
• silná asociace destinace s unikátním kulturním a historickým dědictvím UNESCO 
• pivo a gastronomie 
• krajina, hory, příroda (kulturní krajina) 
• nižší cenová úroveň zejména ve srovnání se západní Evropou a zejména zatím stále 

konkurenceschopný poměr cena/kvalita 
• bezpečnost, vysoká úroveň zdravotnictví a hygieny 
• region je autentičtější a méně komerční než západní Evropa 
• dobrá dopravní dostupnost z hlavních evropských měst 
• nejhustší síť turistických značek 

Strategické cíle: 



  119 
 

Digitalizace nabídky cestovního ruchu 

• Vytváření datových aliancí využití a propojení různých zdrojů dat, učení se navzájem 
• Využívání nových zdrojů dat k získání informace o obsazenosti destinace 
• Aktivní práce s existujícími zdroji dat chování návštěvníků webu, Google search, analytiky 

sociálních medií 

Udržitelný cestovní ruch v destinaci 

• Podpora rozvoje kategorizace DMO 
• Vytvoření funkční pyramidové struktury DMO 
• Plánování propagace s ohledem na vytíženost a únosnost kapacit v území 
• Online návštěvnický management 
• Realizace pravidelných šetření zaměřených na spokojenost rezidentů ve spolupráci s regiony 
• Zaměření na individuální cestovatele a menší skupiny, upřednostnění kvality před kvantitou 

Asistence a podpora při tvorbě exkluzivní nabídky v regionech 

• Každý region má své centrum, které cílí na mainstreamového/ skupinového turistu 
• Zároveň má region vytvořenou exkluzivní nabídku, kterou se odlišuje od ostatních 
• Zmapování turistického potenciálu ČR a vytipování a popsání vhodných cílových segmentů 

a mikrosegmentů 
• Rozvoj produktů realizace kampaní v rámci clusteru regionů, kumulace finančních prostředků 
• Podpora MICE v Praze a regionálních centrech 
• Praha jako exkluzivní destinace a brána do regionů 
• Budování značky České hory 

Cílený efektivní marketing 

• Zaměření primárně na cílové segmenty, ne na cílové trhy 
• Realizace cílených mikrokampaní 
• Systémová propagace eventů s mezinárodním přesahem v regionech 
• Aktivní zapojení do projektů přeshraniční spolupráce 
• Podpora nových, inovativních projektů v CR, vytvoření inkubátoru nápadů, síťování partnerů a 

projektů 

Experience quality (Zvyšování kvality služeb) 

• Rozvoj kvality služeb a certifikace v úzké spolupráci s profesními svazy 
• Vzdělávání pracovníků ve službách cestovního ruchu realizace vzdělávacích kurzů a workshopů 

Podpora a rozvoj udržitelných forem cestování 

• Podpora rozvoje venkovské turistiky 
• Propagace zaměřená na prodloužení hlavní sezony 
• Zmapování nabídky a propagace míst pro bezbariérové cestování 
• Slow Tourism odpovědné cestování 
• Podpora udržitelných forem cestování vlaková doprava, MHD, cyklistika, pěší a vodní turistika 

Tourism experience manager 

• Možnost shromažďování stížností od zahraničních turistů na jednom místě, předávání na 
kompetentní organizace, systematická snaha vyvolávat diskuzi a řešení nejčastějších problémů 

• Aktivní práce s regiony, podnikateli a místní komunitou 
• Sledování ratingu na vybraných platformách Booking, TripAdvisor, poukazování na možná 

problematická témata, iniciace řešení, osvěty, vzdělávacích kurzů 



  120 
 

2.4.6.2 Lesy České republiky, s. p. 

Úlohou LČR jakožto podniku spravujícího státní lesy je dbát na vyváženost produkčních 
i mimoprodukčních funkcí lesa, tedy zajišťovat plnění produkční funkce i veřejné zájmy. Proto byl 
vypracován „Program 2000 – zajištění cílů veřejného zájmu u LČR“. Realizace opatření v rámci tohoto 
programu probíhá na pozemcích s právem hospodařit LČR. Tato opatření LČR provádějí jak samostatně 
prostřednictvím svých organizačních jednotek, tak ve spolupráci s místními a regionálními partnery, 
např. obcemi, mikroregiony, orgány ochrany přírody či nevládními organizacemi.  

Program 2020 – Zajištění cílů veřejného zájmu u LČR 

Uvolňování průchodnosti a průhlednosti lesů 

• zajišťování průchodnosti lesních cest a úpravy jejich okolí; 
• údržba a vytváření nových průhledů a alejí v rekreačně zajímavých lokalitách; 
• údržba již existujících výhledů do krajiny. 

Uvolňování drobných odpočinkových ploch v okruhu turisticky atraktivních porostních prvků 

• vytipování turisticky atraktivních porostních prvků v lesích; 
• obnova nebo vytváření nových zákoutí s lavičkou (bez odpadkového koše) na vhodných 

místech; 
• ve vybraných lokalitách umisťování informačních tabulí s údaji o LČR. 

Vytváření a údržba estetických palouků a zákoutí v lesích 

• zaevidování a legalizace již existujících palouků a zákoutí; 
• zajištění pravidelné údržby palouků, zvláště jejich kosení a eliminace invazních rostlin; 
• péče o stávající lesní arboreta. 

Obnova, budování a údržba turistických rozhleden v lesích 

• posouzení stavu stávajících rozhleden v majetku LČR; 
• zajištění rekonstrukce, oprav a pravidelné údržby vybraných objektů; 
• zajištění instalace informačních tabulí o činnosti LČR v jejich blízkosti; 
• záměry obcí, KČT anebo dalších subjektů budou na vhodných místech podporovány případnou 

formou pronájmu dotčených pozemků. 
  



  121 
 

Obnova a údržba stezek, pěšin a chodníků pro pěší turistiku 

• spolupráce s KČT při využití tradičních turistických tras k umísťování informačních tabulí; 
• přednostní opravy a údržba vybraných turistických tras; 
• ve vhodných lokalitách tvorba systémově provázané sítě vycházkových tras, které spojí několik 

zájmových míst, jako jsou parkoviště, vyhlídky, kulturní památky apod.; 
• spolupráce s KČT, orgány veřejné správy a ostatními vlastníky lesů při návrhu nových 

turistických tras, případně změnách tras stávajících. 

Tvorba lyžařských běžeckých tras a tras orientačních běhů 

• pro lyžařskou turistiku maximálně využívat stávající značené trasy, které budou začínat a končit 
na v zimním období přístupných parkovištích; 

• v zájmu předcházení škod na lesích zajišťovat ve spolupráci s dalšími zájemci zimní úpravy 
vybraných tras; 

• při navrhování nových tras spolupracovat s KČT a sportovními oddíly, kterým bude případně 
umožněno formou pronájmu vybrané trasy provozovat a udržovat; 

• v oblastech s rozvinutou tradicí orientačních běhů umožnit místním sportovním oddílům 
a klubům vést po vzájemné dohodě trasy lesem. 

Obnova a údržba lesních cest pro cykloturistiku a budování singletrekových tras 

• využití stávající lesní cestní sítě; 
• trasy pro cykloturistiku budou směrovány do turisticky a sportovně zajímavých lokalit tak, aby 

docházelo k co nejmenším střetům s lesnickou technikou; 
• trasy budou vyznačeny symbolem s logem LČR; 
• ve vhodných lokalitách bude věnována podpora výstavbě přírodě blízkých cest lesními porosty 

pro terénní cyklistiku (tzv. singltrekové tratě), a to ve spolupráci s ČEMBA, místními obecními 
úřady, KČT a sportovními kluby. 

Vyčleňování samostatných stezek pro jízdu na koních 

• zřizování těchto stezek v místech, kde existují rekreační chovy koní, případně dostihové stáje, 
které budou garantovat nevjíždění jezdců mimo stezky do lesů; 

• stezky budou usměrňovány na předem stanovené trasy tak, aby nedocházelo k nadměrnému 
poškozování lesní cestní sítě a porostů. 

Ochrana kulturních památek v lesích a péče o ně 

• ohled na přítomnost kulturních památek a archeologických nalezišť v lesích; 
• zabezpečení trvalé spolupráce s Národním památkovým ústavem v péči o tyto objekty 

(oznámení zásahů do terénu, odstranění náletových dřevin apod.); 
• případné informování návštěvníků o vybraných památkách nebo archeologických nalezištích; 
• umožnění účasti při údržbě nebo provozování těchto objektů formou pronájmu, případně 

prodejem obcím, občanským sdružením aj. (u památkově chráněných objektů jen se 
souhlasem orgánů státní památkové péče). 

Péče o regionálně významné drobné stavby a objekty 

• zajištění údržby a obnovy lesnických pomníčků, pamětních desek a jejich okolí; 
• zajištění údržby, případně obnovy historických stavebně-technických objektů a zařízení. 

Drobné odpočinkové a účelové stavby a zařízení 

• na vhodných lokalitách (tj. v blízkosti křižovatek využívaných turistických lesních cest, 
krajinných výhledů, retenčních nádrží) budou budovány odpočinkové přístřešky (altány) nebo 



  122 
 

lavičky se stoly, při jejichž výstavbě budou preferovány přírodní materiály, jako jsou dřevo 
a kámen; 

• k vytvoření menších zájmových či informačních míst je možno využít neprovozované lovecké 
chaty nebo přístřešky pro lesní dělníky; 

• tato zařízení mohou být otevřena celoročně s volným přístupem (s instalovanými informačními 
tabulemi). 

Budování malých parkovišť a odstavných ploch na přístupech do lesů 

• zajištění úprav stávajících odstavných ploch při vjezdech do lesů na parkoviště pro návštěvníky 
lesa; 

• vybavení vybraných parkovišť informačními tabulemi s mapou a informacemi o místních 
zajímavostech. 

Rekreační terénní vzdělávací a informační systém 

• umisťování informačních tabulí v turisticky exponovaných místech, kde probíhají práce v lese; 
• umisťování informačních tabulí na vybraných turisticky exponovaných místech (vyhlídky, 

přírodní a lesnicky zajímavé objekty, odpočinková místa, naučné stezky atd.) s cílem 
informovat o způsobu hospodaření LČR; 

• budování a údržba naučných stezek LČR; 
• navázání informačních zařízení na turistické značení KČT; 
• zveřejňování informací o naučných stezkách, přírodních zajímavostech, pravidlech pohybu 

v přírodě a dalších souvislostech na webu LČR. 

2.4.6.3 DIAMO, s.p., odštěpný závod PKÚ v Chlumci 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik je právním pokračovatelem těžebních organizací, které se 
zabývaly těžbou energetických surovin v celé České republice. Hlavní činností byla těžba a odbyt 
hnědého uhlí. V roce 1991 bylo rozhodnuto o zastavení těžební činnosti a došlo k transformaci činnosti 
na revitalizaci území zasažených těžbou. V současnosti realizuje PKÚ formou sanace a rekultivace 
likvidaci následků hornické činnosti v oblasti těžebního průmyslu a podílí se na komplexní revitalizaci a 
resocializaci krajiny dotčené těžební činností. 

V současné době je Palivový kombinát Ústí, s. p. společností, která se intenzivně zabývá sanací, 
rekultivací a revitalizací krajiny poškozené těžbou. Pomáhá vytvářet a oživovat novou podobu krajiny, 
v níž bude hrát důležitou roli rekreační využití. Díky tomu má rekultivovaná krajina značný potenciál 
přispět ke zvýšení atraktivity Ústeckého kraje v oblasti cestovního ruchu. 

Mezi hlavní kompetence Palivového kombinátu Ústí, s. p. patří: 

• revitalizace krajiny dotčené těžební činností 
• zahlazování následků hornické činnosti v oblasti starých a opuštěných důlních děl 
• likvidace starých ekologických zátěží po těžbě ropy a zemního plynu 
• sledování režimu důlních vod v území v minulosti zasaženém dobýváním uhlí 
• realizace převodu nepotřebného majetku státu 
• správa majetku sloužícího k energetické bezpečnosti státu 
• vypořádání majetkoprávních vztahů a restitučních nároků 
• technická likvidace již nepotřebných objektů v souladu s programem ZNHČ státního podniku 

Aktuálně byla dokončena krajinářsko-urbanisticko-architektonická soutěž jezero Milada, jejímž 
zadavatelem je státní podnik DiAMO. Podrobnější informace ke studii jsou uvedeny výše v kapitole 
věnované koncepčním dokumentům. 

  



  123 
 

2.4.6.4 Ústecko-chomutovská aglomerace 

ITI (Integrovaná územní investice) je jedním z integrovaných nástrojů, které jsou využívány pro 
získávání finančních prostředků z operačních programů EU. Nástroj ITI je určen pro rozvoj 
metropolitních oblastí, kam se řadí také Ústecko-chomutovská aglomerace. 

Integrovaná strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 2021–2027 

Strategie pro období 2021+ je aktuálně v přípravě, je k dispozici její pracovní verze. Tematiku 
cestovního ruchu řeší především tato tři opatření: 

• Výstavba a modernizace infrastruktury pro cyklodopravy: vytvořit podmínky pro vyšší využití 
cyklistické dopravy na území aglomerace jako alternativy individuální silniční dopravy. 

• Revitalizace památek, muzeí a veřejných knihoven: revitalizovat památky, muzea a veřejné 
knihovny, dále pro ně budovat odbornou infrastrukturu a doplňovat vybavení (typově lze uvést 
expozice, depozitáře apod.). 

• Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu: budování veřejné infrastruktury cestovního 
ruchu zahrnující záchytná parkoviště, odpočívadla, naučné stezky, navigační systémy měst 
a obcí apod. Tím by měly být zkvalitněny podmínky pro rozvoj cestovního ruchu a efektivně 
využity místní atraktivity. Současně tím může dojít ke zpřístupnění a propojení jednotlivých 
místních atraktivit. 

2.4.6.5 Živý kraj – destinační agentura pro Karlovarský kraj, z. s. 

Živý kraj – destinační agentura pro Karlovarský kraj je organizací destinačního managementu zřízenou 
Karlovarským krajem pro jeho území. Vzhledem k tomu, že Ústecký a Karlovarský kraj spolu sousedí 
mj. v oblasti atraktivní turistické lokality Klínovec, je vhodné poskytnout stručnou představu 
o záměrech Karlovarského kraje. 

Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Karlovarském kraji na období 2018–2023 

Priorita 1: Podpora nabídky a zlepšování potenciálu cestovního ruchu a lázeňství na území kraje 

Opatření: 

• Péče o přírodní bohatství a kulturní dědictví kraje a jeho využití pro cestovní ruch a lázeňství 
• Vytváření podmínek pro budování základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 

a lázeňství kraje 
• Zkvalitňování dopravní dostupnosti a přístupnosti kraje jako destinace cestovního ruchu 
• Podpora zvyšování kvality služeb cestovního ruchu a lázeňství 

Priorita 2: Destinační management (podmínky pro řízení Karlovarského kraje jako destinace 
cestovního ruchu) 

Opatření: 

• Rozvoj a podpora destinačního řízení na území kraje (rozvoj činnosti DMO, systém finanční 
podpory, vzdělávací akce) 

• Podpora turistických informačních center kraje 
• Podpora rozvoje lidských zdrojů, vzdělávání a výzkumu pro cestovní ruch a lázeňství v kraji 
• Zkvalitnění informační a datové základny pro rozvoj cestovního ruchu a lázeňství 

Priorita 3: Destinační marketing (výchozí marketingová strategie cestovního ruchu Karlovarského 
kraje) 

Opatření: 

• Podpora tvorby produktů a témat pro marketing cestovního ruch a lázeňství destinace 



  124 
 

• Zkvalitnění stávající strategie značky kraje jako tradiční lázeňské a turistické destinace 
• Komunikační strategie cestovního ruchu a lázeňství destinace 

2.4.6.6 Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace 

Středočeský kraj je dalším, s nímž má kraj Ústecký dlouhou společnou hranici i některé společné 
existující či potenciální produkty (Labská stezka, tradice chmelařství na Žatecku i Rakovnicku, územní 
přesah Kokořínska do malé části ÚK, místa spojená se středověkou českou státností). Ve Středočeském 
kraji koordinuje rozvoj cestovního ruchu odbor kultury a památkové péče KÚ Středočeského kraje. 
Rokem 2023 končí ve Středočeském kraji platnost Programu rozvoje cestovního ruchu Středočeského 
kraje 2018–2023. Nový program na období 2024–2030 bude dokončen na podzim 2023. 

Zejména marketingové aktivity v cestovním ruchu jsou delegovány na Středočeskou centrálu 
cestovního ruchu, která je příspěvkovou organizací Středočeského kraje. Středočeská centrála 
cestovního ruchu má zpracovanou vlastní koncepci činnosti, nazvanou „Strategie managementu a 
marketingu SCCR 2023–2026“. Dokument obsahuje stručnou analýzu institucionálního zabezpečení 
rozvoje CR, marketingových aktivit, poptávky a nabídky v CR. Návrhová část Strategie je směřována 
především „dovnitř“, tedy k poslání a fungování SCRR, a částečně pak k jejímu hlavnímu úkolu, tedy 
marketingu značky Střední Čechy. Formuluje a formou sad opatření navrhuje realizaci 3 cílů: 

• Profesionalizace krajské organizace destinačního managementu 

• Zvýšení výkonnosti destinačního managementu 

• Koncentrace destinačního marketingu značky Střední Čechy 

Ve Středočeském kraji je vymezeno 11 turistických oblastí, z nichž v 10 funguje certifikovaná 
organizace destinačního managementu. Tyto organizace jsou víceméně nezávislé na Středočeském 
kraji, který (na rozdíl od destinačních organizací v kraji Ústeckém) v jejich zakládací struktuře není až 
na výjimky zastoupen. 

2.4.6.7 Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. 

Posláním a hlavním cílem společnosti je sdružovat a technicky a organizačně podporovat historické 
hornické obce a jejich sdružení z Krušných hor, které mají zájem o společný postup při revitalizaci 
území, obnově historických památek a tradic a rozvoji cestovního ruchu. Společně s Ústecký a 
Karlovarským krajem se stal jedním ze třech zakladatelů nové přeskrajské destinační agentury pro 
celou destinaci Krušnohoří – Destinační agentura Krušnohoří z.s. 

Poskytované obecně prospěšné služby (související s turismem): 

• informace a poradenství obcím, které mají zájem o revitalizaci svých území a využití nového 
potenciálu ve společenství okolních obcí 

• podpora při přípravě a realizaci projektů, které budou naplňovat poslání a hlavní cíle 
společnosti 

• spolupráce se sdruženími s podobnými cíli a náplní práce na české i saské straně Krušných hor 
• příprava a realizace osvětových a vzdělávacích akcí (školení, seminářů, konferencí, výstav) 
• příprava a realizace společné propagace a marketingu 
• zpracování dokumentací a přípravné práce k projektům týkajícím se hornických památek 

Krušných hor nominovaných k zápisu na Seznam světového dědictví UNESCO 
• péče o hornické kulturní památky a krajinu Krušných hor 
• koordinace a řízení společných projektů a účasti v projektech jiných subjektů 

Společnost realizovala již několik projektů s touto tematikou, především projekt Naše světové dědictví 
– hornická kulturní krajina Krušnohoří/Erzgebirge. 



  125 
 

2.4.6.8 Tourismusverband Erzgebirge e.V. 

Tourismusverband Erzgebirge e.V. je zastřešující organizací pro národní a mezinárodní marketing 
turistické oblasti Krušné hory. Sdružení zahrnuje okres Krušné hory, okres Střední Sasko s oblastí 
bývalého okresu Freiberg a okres Saské Švýcarsko / Východní Krušné hory s oblastí bývalého okresu 
Weißeritz. Tento region se prezentuje jako domov zážitků formovaných těžbou. 

Destinationsstrategie Erzgebirge (Destinační strategie Krušné hory) 

Dokument je marketingovou strategií pro turistickou destinaci německé Krušnohoří. Ambice je, aby 
Krušné hory byly vnímány jako „domov zážitků“ spojující hornické tradice a domácký pocit. Nosné 
produkty cestovního ruchu: 

• Hornictví a kulturní poklady 
• Tradiční řemesla 
• Zážitkové železnice 
• Sport a vitalita v přírodě 
• Doplňková témata: zdravotní turistika, domácí produkty a místní gastronomie. 

Ke každému klíčovému produktu je stanovena jeho produktová linie a tematické kampaně, skrze které 
má být tento produkt komunikován. 

Dále strategie definuje cílové skupiny a zdrojové trhy CR. 

2.4.6.9 Tourismusverband Sächsische Schweiz e.V. 

Tourismusverband Sächsische Schweiz e.V. je destinační organizací pro oblast Saského Švýcarska. 
Věnuje se především marketingu oblasti a koordinaci aktivit zdejších aktérů (samospráva, privátní 
sféra). 

Tourismusleitbild 2025 für die Sächsische Schweiz 

Dokument je v první řadě marketingovou strategií, ale popisuje i nutná opatření v oblasti zkvalitnění 
nabídky cestovního ruchu. Jako klíčové oblasti pro Saské Švýcarsko definuje: 

• Aktivní a zdravotní cestovní ruch 
• Kulturní a městský cestovní ruch 
• Rodinné výlety 

Průřezovými tématy jsou udržitelnost CR a kvalita služeb. Opatření týkající se turistické nabídky jsou 
tříděna podle klíčových oblastí a průřezových témat. 

Aktivní a zdravotní cestovní ruch: 

• Založení horolezeckých zahrad a cvičných ploch 
• Udržitelný koncept horolezectví 
• Přehled cyklistických / turistických stezek 
• Zajištění turistické infrastruktury 
• Zachování lázeňského statutu vybraných obcí 

Městský a kulturní cestovní ruch: 

• Vytvoření individuálních koncepcí cestovního ruchu pro města a obce v Saském Švýcarsku 
• Nabídky akcí zaměřených na jednotlivé cílové skupiny 
• Nadregionální kulturní události a akce jako „majáky“ 
• Zachování městských a soukromých muzeí 
• Rozšíření kulinářské nabídky o regionální produkty 
• Zachování a rozvoj tradičních hostinců 



  126 
 

Rodinná turistika: 

• Komunikace zaměřená na cílovou skupinu ve všech médiích 
• Rozvíjet infrastrukturu a vybavení vhodné pro rodiny s dětmi v hotelech a restauracích 
• Vytvářet animační programy pro různé věkové skupiny 
• Zvýšit podíl ubytovacích / prázdninových zařízení a lokalit vhodných pro rodiny s dětmi 

Průřezové téma udržitelnost: 

• Společný marketing různých aspektů rozvoje cestovního ruchu 
• Rozšíření spolupráce s regionálními poskytovateli služeb 
• Prezentace ekologických možností cestování (příjezd / odjezd, na místě) 
• Zlepšení komunikace s hosty 
• Návrh přeshraničních cestovních balíčků 

Průřezové téma kvalita: 

• Zakotvení cílů kvality v koncepcích cestovního ruchu měst a firem 
• Zavedení regionálního managementu kvality 
• Rozšiřování klasifikace / certifikace 
• Rozšíření WiFi pokrytí 

2.4.6.10 Příklady činnosti jiných destinačních organizací v Česku a v zahraničí 

V této kapitole jsou analyzovány jiné DA v českých krajích a jejich řešení finanční stability a 
marketingových strategií. Jedná se o agentury destinačního managementu Český ráj, Česká Kanada, 
Slovácko, Jeseníky, Orlicko a Podorlicko, a jeden příklad z Dolních Rakousů, Mostviertel.  

Tyto DA se nacházejí v typově podobných oblastech, jako jsou ty v ÚK, a představují tedy vhodné 
případové studie. 

Destinační řízení Český ráj 

Sdružení Český ráj z. s. bylo založeno v roce 1992 jako svazek měst a obcí a bylo později rozšířeno pro 
potřebu rozšířit členství i pro právnické osoby. Vyskytuje se na území kraje Libereckého, 
Královehradeckého a Středočeského. Jeho nejvyšší orgán je Valná hromada, která je podpořena 
Správní a Dozorčí radou. Dnes má 56 členů, z toho 38 měst a obcí a 18 členů ze soukromého a 
neziskového sektoru. Členové platí členské příspěvky, které jsou každoročně schvalovány Valnou 
hromadou a liší se podle typu člena. Obce platí za každého obyvatele 7 kč, kolektivní člen (odborné 
profesní sdružení etc.) 4 tis. Kč, ostatní právnické osoby 8 tis. Kč, fyzické osoby podnikající 3 tis. Kč  
a fyzické osoby nepodnikající 1 tis. Kč.  

Celkové dotační příjmy rok od roku klesají, byť je SČR v jejich získávání relativně úspěšné (většina 
podaných žádostí je schválena, výše dotací je však výrazně nižší). Zatímco v letech 2011–2015 
představovaly dotace většinovou část příjmů, vletech 2012 a 2013 dokonce více než 90 %, v posledních 
letech představují pouze cca 40 % celkového rozpočtu organizace. V souvislosti s tím stoupá podíl 
příjmů tvořených členskými příspěvky a tržbami z prodaných služeb. Konkrétní struktura příjmů lze 
vidět na grafu níže.  

Přijaté dotace (k r. 2019) vypadají následovně: Podpora Libereckého kraje 699 tis. Kč (4 projekty), 
podpora Královehradeckého kraje 400 tis. Kč (1 projekt), podpora Středočeského kraje 400 tis. Kč 
(1 projekt), dále Město Jičín 220 tis. Kč (2 projekty), a Ministerstvo životního prostředí. 

Naopak největším výdajem jsou mzdové náklady (k 31. 12. 2019 – 1,3 mil. Kč), které představují skoro 
50 % všech výdajů se zátěží 3,5 úvazku. Dalším velkou položkou jsou Ostatní služby, do které spadá 
marketing a komunikace. Destinační marketing SČR se opírá především o internetovou prezentaci a 



  127 
 

tištěné propagační a informační materiály (image i produktové), využívá ale i další marketingové 
nástroje jako je propagace v médiích formou tiskových zpráv, inzerce, PPC kampaně, outdoorovou 
reklamu na akcích v regionu, prezentace na domácích a zahraničních veletrzích cestovního ruchu 
(využití spolupráce s kraji, městy, hospodářskou komorou, a agenturou CzechTourism). Produkty, které 
prezentují, jsou: Český ráj dětem, Greenway Jizera, Zlatá stezka Českého ráje, Regionální produkt Český 
ráj, Geopark Český ráj, Český ráj bez bariér, Po stopách Albrechta z Valdštejna, Za pověstmi Českého 
ráje, Cyklobusy, Skalní města ČR. Na tyto produkty se mohou soustředit díky kvalitně zpracování 
analýzy cílových skupin a trendů návštěvnosti. 

Destinační řízení Jeseníky 

Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu bylo založeno v roce 1999 jako zájmové sdružení právnických 
osob. Kromě Valné hromady, Správní a Dozorčí rady ale také zaměstnávají vlastní sekretariát, který se 
skládá ze 3 projektových manažerů, PR a Marketingového manažera a účetní. DA Jeseníky má 120 členů 
mezi městy, obcemi, lázněmi, ubytovacími zařízeními, sportovními areály, muzejními a vzdělávacími 
institucemi, a neziskovým sektorem. Celková výše členských příspěvků v roce 2018 dosáhla 3 519 tis. 
Kč. Členové platí poplatky na základě typu jejich členství, právní subjektivity a velikosti viz tabulka níže. 

Ačkoli členské příspěvky hrají v příjmech DA důležitou roli, příjmy z vlastní hospodářské činnosti 
přesáhly v roce 2018 7 237 tis. Kč, tedy více než dvojnásobek členských příspěvků. Vlastní ́hospodářská́ 
činnost se tykala především realizace objednávek na zajištěnı ́ a správu turistického informačního 
portálu Olomouckého kraje a provozu Jeseníky Film Office, zajištění Press&Fam Tripů, iniciativy 
Ochutnejte Jeseníky (výběr vstupního poplatku) a prodejem karet Jeseníky Pass a dalších organizačních 
či propagačních činností.́ Třetím nejdůležitějším příjmem jsou dotace z grantů a příspěvků veřejného 
sektoru.  

Náklady se v roce 2018 také zvýšily, a to hlavně kvůli ukončení většiny projektů, které kryly mzdové 
náklady. Nicméně i tak se podařilo udržet finanční stabilitu a držet splátkovou povinnost vůči 
Olomouckému kraji ve výši 395 tis. Kč, 75 tis. Kč ̌městu Šumperk. a 20 tis. Kč Priessnitzovým lázním. 

Tabulka 32: Struktura členských příspěvků Sdružení cestovního ruchu Jeseníky v roce 2022 

Typ členství Právní subjektivita Členský příspěvek 

Řádný člen Vyšší územní samosprávný celek 3 mil. Kč 

Obec 
5,50 Kč / obyv. 

min. 3.300,00 Kč 

Podnikatelský subjekt – ubytovatel 
44,00 Kč / lůžko 

min. 3.300,00 Kč 

Podnikatelský subjekt – ostatní 5 500,00 Kč 

Nevládní nezisková organizace 3 300,00 Kč 

Ostatní 3 300,00 Kč 

Přidružený člen Vyšší územní samosprávný celek 280 000,00 Kč 

OSVČ 3 300,00 Kč 

Zdroj: Jeseníky – sdružení cestovního ruchu 

Hlavní produkty Da jsou Yes card, Regionální filmová kancelář Jeseníky Film Office (JFO), se stezky  
S Nebelem po Semmeringu, Poutí k srdci Jeseníků, Stopami krve v Jeseníkách. V neposlední řadě se 
také jedná o česko-polský projekt „NA ROWERZE – NA KOLE”. Hlavními komunikačními nástroji jsou (1) 
Propagace v rámci Turistického informačního portálu (www.navstivtejeseniky.cz, CZ, PL, EN, DE verze), 



  128 
 

(2) Propagace v rámci elektronického zpravodaje čtrnáctideníku NavstivteJeseniky.cz (CZ/PL verze), (3) 
Propagace na akcích J-SCR – konference, semináře, školení, tiskové konference atd. a osobní účast na 
těchto projektech (Vás nebo Vašich zaměstnanců), (4) Propagace na veletrzích cestovního ruchu 
(zejména CZ a PL, SK, DE), roadshow, press a famtripy, společenské, sportovní a kulturní akce.  

Destinační řízení Orlické hory a Podorlicko 

Další DA je Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko, které pod právním statusem zájmového 
sdružení právnických osob působí na území Královehradeckého a Pardubického kraje. Sdružení bylo 
založeno v roce 2009 městy, obcemi a zástupci soukromého sektoru a nyní funguje podle organigramu 
níže. 

Členská základna zahrnuje 16 obcí, měst a regionů a 11 soukromých subjektů. Členský poplatek pro 
obce je 4,- Kč na obyvatele ročně. Rozdělení ́členského přıśpěvku je ve výši 3 Kč ̌na vlastní ́provoz a 1 
Kč ̌do rezervního fondu. Členové́ z řad obcí ́a měst, které jsou přıḿými členy DS OHP, se tak na tvorbě̌ 
Fondu Cestovního Ruchu (FCR) podílejí ́v rozmezí ́1–6 Kč ̌na obyvatele ročně̌ dle turistických atraktivit 
a vybavenosti obce/města. Podnikatelé v pozici členů podporují ́ činnost a rozvoj DS OHP nejen 
finančně̌, ale i mentálně̌ (podíl na řıźenı ́sdružení)́. Členům z řad podnikatelů̊ jsou poskytovány služby 
dle marketingového plánu na daný rok zdarma nebo se slevou 25–50 % dle výše členského přıśpěvku. 
Spolupráce s podnikateli, kteří ́nejsou členy sdružení,́ probíhá́ v kontextu věcného plnění ́dle Smlouvy 
o partnerství.́ Členské poplatky jsou dále navázány na volební pravomoci v rámci sdružení. 1 hlas 
(10tis.Kč/ročně) / 2 hlasy (20 tis.Kč/ročně): 1 hlas: 5 000 Kč – základní členský příspěvek, 5 000 Kč 
příspěvek do FCR nebo 2 hlasy: 10 000 Kč – základní členský příspěvek, 10 000 Kč příspěvek do FCR). 
Dále lze s DA spolupracovat na bázi Smlouvě o partnerství, kde se příspěvek rovná 5 nebo 10 tis. Kč na 
základě sezónní nebo celoročního rozsahu služeb). V rámci finanční udržitelnosti se v roce 2014 OHP 
rozhodlo pokusit o větší rovnováhu v typech příjmů a plánovala do roku 2020 zvýšit svou hospodářskou 
činnost pro větší samostatnost.  

Obrázek 4: Organizační struktura Destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko 

 

Zdroj: Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko 

Tabulka 33: Struktura příjmů Destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko v letech 2014 a 2020 

 % 
2014 

(v Kč) 
% 

Do 2020  

(v Kč) 

Dotace EU 35 863 000,- 25 887 500,- 

Kraje a stát 8 200 000,- 20 710 000,- 



  129 
 

Podnikatelé 22 523 000,- 20 710 000,- 

Samospráva 35 846 000,- 25 887 500,- 

Hospodářská činnost OHP 0 0,- 10 355 000,- 

  2,43 mil. Kč  3,55 mil. Kč 

Zdroj: Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko 

Hlavními produkty jsou Orlické hory pro všechny, Cyklo aktivity v příhraničí Euroregionu Glacensis, 
Žijeme spolu, Hrady a zámky nás spojují, Karta hosta Orlických hor a Podorlicka. Hlavními 
marketingovými tématy jsou pro DA: Léto a aktivní turistika, Zimní radovánky, Tradice a řemesla a nově 
i Agroturistika, Církevní turistika, Tradice a řemesla. Kromě toho DA spolupracuje s polskými protějšky, 
například uskutečnili projekt Žijeme spolu v rámci programu česko-polské ́spolupráce Interreg V-A v 
prioritní ́ose 4 – Spolupráce institucí ́a komunit. 

Destinační řízení Slovácko 

Region Slovácko – sdružení pro rozvoj cestovního ruchu je naopak dlouholetou organizací na území 
Jihomoravského a Zlínského kraje. Pod právní formou zájmového sdružení právnických osob funguje 
Region Slovácko jako DA hlavně v Jihomoravském kraji. Slovácký region ve Zlínském kraji zastupuje 
Turistická Asociace Slovácko (TAS), která sice není kvalifikovaná jako DA, ale úzce spolupracuje s DA na 
základě Smlouvy o Spolupráci. Je nutno podotknout, že v roce 2016 vznikla v regionu nová organizace 
SlováckoRegion, později přejmenována na SlováckoTourism z.s., která nevytváří na území žádnou 
aktivitu a je často s původními organizacemi zaměňována. Zakladateli původní organizace jsou: Město 
Uherské hradiště, Město Staré město, Město Uherský ostroh, Město Hluk, Obec Buchlovice, Obec 
Velehrad, Okresní hospodářská komora, kteří se účastní valné hromady. Výše jejich členských poplatků 
poté určuje, kolik hlasů reprezentují (1 hlas = 5 000 Kč). Kromě řádných členů je také možnost 
přidruženého členství, které ale nevystavuje právo na to být zvolen do Správní a Dozorčí rady, a hlas 
přidruženého člena je pouze poradní. Hlavními produkty DA jsou Folklorní a tradiční Slovácko, 
Cyrilometodějské stezky, Slováckem na kole, Velkomoravská poutní cesta, a Baťův kanál, ale bližší 
přehled o příjmech a výdajích nebo komunikačních nástrojích není přístupný, a to z důvodu již zmíněné 
parazitující organizace SlováckoTourism z.s. 

Destinační řízení Česká Kanada 

Česká Kanada z.s. je na rozdíl od předešlých DA nováčkem založeným v roce 2016, a to také díky 
iniciativě Jihočeského kraje, který se ve své koncepci cestovního ruch 2015–2020 soustředil na jeho 
efektivní řízení v regionu. I když zakladateli jsou obce, města a soukromé subjekty, Jihočeská kraj 
podporuje destinační společnost financováním mzdových nákladů produktového manažera, který je 
zaměstnancem Jihočeské centrály cestovního ruchu, a také vypisuje grantové programy přímo na 
podporu destinačních managementů. Produktová manažerka ČK z.s. je v rámci „personálně – finanční 
podpory“ organizací destinačních managementů v Jihočeském kraji zaměstnancem Jihočeské centrály 
cestovního ruchu, která hradí 100 % mzdových nákladů. Pracovní náplní je však minimálně ze 70 % 
vykonávat činnost pro destinační společnost dle zadání Výboru spolku či prostřednictvím Výkonného 
výboru spolku. Destinační společnost hradí pouze náklady spojené s pracovními cestami produktové 
manažerky a provozem kanceláře.  

Finanční bilance DA je zatím také velmi závislá na Jihočeském kraji a příspěvcích členů. Jihočeský kraj 
každoročně vypisuje grantové programy pro certifikované organizace destinačního managementu  
v jižních Čechách. Výše příspěvku je vypočítávána dle stanovaného koeficientu, v němž hrají roli tři 
proměnné: počet obyvatel, rozloha území a vybrané ubytovací poplatky na území turistické oblasti. V 
roce 2017 činila grantová podpora 211 766 Kč, v roce 2019 to již bylo 250 tis.Kč. Na financování 
destinační společnosti se z největší části podílí město Jindřichův Hradec (ročně více než 200 tis. Kč). 



  130 
 

Dalšími v pořadí jsou: město Dačice (více než 70 000 Kč), Nová Bystřice (více než 33 tis.Kč) a město 
Slavonice (24 tis.Kč).  

I přesto má však DA velmi dobře propracované produkty, marketing a komunikační nástroje. Jejími 
hlavními produkty jsou Na kole českou Kanadou, Dětská Kanada, Tady se něco děje (od roku 2020),  
E-bike region, a Zkuste to pěšky. Každý z produktů má vypracovanou komunikační strategii a jeho cenu.  

Destinační řízení Mostviertel (Rakousko) 

Posledním příkladem je zahraniční DA Mostviertel Tourismus GmbH z regionu Dolních Rakous 
v Rakousku, která byla v roce 2000 založena místní lokální autoritou, regionálními turistickými 
organizacemi a soukromníky v cestovním ruchu. Tyto entity dodnes drží vlastnictví firmy, která je 
právním statusem společnost s ručením omezeným, a to v poměru 30 % úřady, 45 % regionální 
turistické organizace a 25 % soukromý sektor. Společnost má 27 zaměstnanců a 225 členů. Struktura 
příjmů je, ačkoli v eurech a v jiných částkách, velmi podobná té ve Sdružení Český ráj v posledních 
letech. Níže lze vidět vlevo strukturu příjmů a vpravo strukturu výdajů. 

Graf 13: Struktura příjmů a výdajů destinační agentury Mostviertel 

Zdroj: Mostviertel Tourismus GmBH 

 

Produkty, které společnost podporuje jsou bbstalradweg, Traisentalská cyklostezka, Přírodní park 
Ötscher-Tormäuer, Ybbstalské Alpy s alpskými pastvinami, Polní pokusy Mostviertel (Moststraße, 
Traisental-Donau, Pielachtal), a Gugo, jdi ráno lyžovat. Společnost je velmi aktivní s různými partnery, 
například je součástí rakouského inovačního a rozvojového programu DMMA ((Destination 
Management Monitor Austria), kde DA spolupracují a sdílí své know-how.  

2.4.7 Významné plánované projekty 

Subjekty v Ústeckém kraji připravují řadu velkých projektů v oblasti cestovního ruchu. Některé 
investiční projekty mohou mít významný dopad na turismus v dané destinaci, neboť vytvářejí novou 
nabídku nebo atraktivitu cestovního ruchu. Tato kapitola přináší ilustrativní výběr projektů pro lepší 
představu o tom, jaké záměry aktéři v regionu mají. 

Do přehledu byly zařazeny investiční projekty s odhadovanou výší nad 10 mil. Kč. 



  131 
 

Tabulka 34: Připravované investiční projekty s dopadem na cestovní ruch 

Nositel Název projektu Obsah projektu 

ÚK Cyklostezka Ohře Výstavba vybraných úseků CT Ohře (Litoměřice - Terezín - 
Bohušovice nad Ohří, Žatec - Stroupeč - Přívlaky, v. n. 
Nechranice) 

ÚK Pevnost Terezín, 
revitalizace 

Revitalizace pevnostního systému a vybraných objektů. 

ÚK Louka u Litvínova – využití 
objektu nádražní budovy 

Převod památkově chráněného objektu státem do 
vlastnictví ÚK, rekonstrukce objektu včetně bezbariérového 
přístupu, vybudování depozitáře, expozice, restaurace, 
informačního centra, technického zázemí, ubytovacích 
prostorů včetně konferenčního centra se zázemím 

ÚK + města Pánevní cyklotrasa 
Nechranice - Ústí nad 
Labem 

Projektová příprava, značení, mobiliář a marketing 
tematické „pánevní cyklotrasy“ v uhelném regionu. 

ÚK + města Trails ÚK Vybudování trailparků ve vybraných lokalitách. 

ÚK Krušnohorská magistrála Výstavba vybraných úseků Krušnohorské magistrály. 

ÚK + města Cyklotrasa Česká 
Kamenice - Benešov  

Vybudování cyklostezky. 

DIAMO, s. p. - 
jezero Milada 

Rekreační území – východ Vybudování kotviště lodí se dvěma plovoucími objekty 
a zpřístupnění jezera Milada instalací plovoucích 
pontonových prvků.* 

DIAMO, s. p. - 
jezero Most 

Vybudování vyhlídky Sever Výstavba vyhlídky na severním svahu jezera Most. 

Ústí nad Labem Areál pro terénní cyklistiku Areál, ve kterém budou dráhy pro singl a pump track. Bude 
vytvořeno i zázemí pro tento areál. 

Ústí nad Labem Modernizace a rozvoj ZOO Obnova pavilonů a návštěvnického zázemí. 

Ústí nad Labem Podzemní muzeum 
v Důlcích 

Zpřístupnění veřejnosti rozlehlého podzemního areálu, 
který by sloužil jako muzeum přírodovědných věd 

Ústí nad Labem Tematické zážitkové 
centrum 

Vybudování tematického zážitkového centra (např. řeka 
Labe/Porta Bohemica; odkaz důlního/chemického 
průmyslu; návštěvnické centrum Českého středohoří – 
sopky/vulkány; moderní technologie – vodíková ekonomika 
atd.) 

Děčín Multifunkční sportoviště 
u zimního stadionu 

Nové hřiště na hokejbal a in-line hokej. Nový celobetonový 
skatepark, který bude splňovat podmínky pro pořádání 
exhibic i menších závodů. Dále nové multifunkční hřiště pro 
volejbal, nohejbal, tenis, basketbal a malý fotbal. 

Chomutov Revitalizace Kamencového 
jezera 

Vytvoření kvalitního veřejného prostoru a technického 
zázemí odpovídajícího standardům turistického ruchu 

Chomutov Rozšíření mol na 
Kamencovém jezeře 

Kompletní rekonstrukce stávajících pěti mol a vybudování 
tří nových mol. 

Most Naučná cyklostezka po 
územích dotčených těžbou 
uhlí 

Cyklostezka s odpočívadly a naučnou částí od areálu 
golfového hřiště do sportovně rekreačního areálu Matylda. 
Východně bude pokračovat k Oblastnímu muzeu Most.  

Bílina Revitalizace lázeňského 
areálu Kyselka 

Revitalizace a lepší zpřístupnění lázeňských budov 
i lázeňského parku. 



  132 
 

Nositel Název projektu Obsah projektu 

Jirkov Revitalizace areálu 
koupaliště Červený Hrádek 

Komplexní revitalizace využívaného rekreačního areálu. 

Horní Jiřetín Cyklostezka Litvínov – 
Horní Jiřetín – Černice  

Cyklostezka v délce cca 8 km po bývalé železniční trati 
propojí Litvínov s Horním Jiřetínem a státním zámkem 
Jezeří. 

Šluknov Cyklostezka Šluknov -
Rožany 

Propojení místních částí s využitím pro cykloturistiku. 

Dolní Poustevna Cyklostezky a stezky napříč 
Dolní Poustevnou  

Zlepšení prostupnosti města pro cyklisty a pěší turisty. 

Úštěk Vybudování cyklostezky 
kolem vodní plochy jezera 
Chmelař 

Cyklostezka propojující rekreační oblast s přírodním 
zázemím. 

Meziboří Komunikace pro pěší mezi 
městy Litvínov a Meziboří 

Vybudování komunikace pro pěší mezi městy Litvínov 
a Meziboří, která bude kopírovat silnici. 

Lom Cyklostezka Lom - Osek Propojení sídelních lokalit cyklostezkou v rekultivovaném 
území. 

Opatství Osek Revitalizace Kláštera Osek Opravy, rekonstrukce a restaurování objektů i prostranství 
národní kulturní památky. 

Třebenice Rekonstrukce Muzea 
českého granátu 

Rekonstrukce objektu, úprava expozic. 

Droužkovice Cyklostezka Droužkovice - 
Březno II. etapa 

Propojení na stávající cyklotrasy. 

Krásná Lípa Cyklostezka Rumburská   Propojení města na stávající cyklotrasy. 

Krásná Lípa Rozhledna Maškův vrch Vybudování rozhledny. 

Krásná Lípa Nádraží Národního parku 
Krásná Lípa 

Využití nádražní jako výchozího turistického místa (IC, 
služby pro cykloturisty atd.).  

Národní park 
České Švýcarsko 

Mezní Louka Vybudovat moderní návštěvnické středisko s expozicí 
seznamující návštěvníky s cíli a posláním NP České 
Švýcarsko.  

   

DA České 
středohoří 

Doksanská cesta  Spojka Labské stezky a cyklostezky Ohře 

Zdroj dat: Ústecký kraj 
Pozn.: * DIAMO, s. p. připravuje další projekty na rozvoj areálu jezer Milada a Most (přípojky sítí, komunikace). 
V přehledu je neuvádíme, jedná se o infrastrukturní projekty „neviditelné“ pro turisty. 

2.4.8 Klíčové závěry 

• Ústecký kraj ve své rámcové Strategii rozvoje ÚK do roku 2027 neplánuje významnější intervence 
v cestovném ruchu do jádrové a pánevní oblasti s výjimkou rozvoje rekreačního potenciálu 
rekultivovaných ploch. V rekreačních oblastech řeší především cyklodopravu a turistickou dopravu. 
V Poohří a na Šluknovsku je turismus vnímán jako potenciální ekonomický impuls, je však třeba 
definovat a rozvíjet produkty cestovního ruchu, zviditelnit je vhodným marketingem a podpořit kvalitní 
sítí služeb. 



  133 
 

• V oblasti rozvoje cykloturistiky se kraj věnuje především přípravě a výstavbě páteřních cyklotras. 
Koncepce rozvoje cykloturistiky popisuje i marketingovou přípravu a realizaci cykloturistických 
produktů. 

• V oblasti kultury a kulturního dědictví předpokládá kraj další podporu významných akcí a zlepšování 
stavu kulturních památek, kde se však spoléhá především na vnější finanční zdroje. 

• Všechna větší města se ve svých strategických materiálech do určité míry věnují také podpoře 
turismu. Pouze některá města mají zvláštní odvětvovou koncepci pro cestovní ruch. Města se plánují 
zaměřit většinou na podporu cykloturistiky a investiční budování potenciálních atraktivit cestovního 
ruchu. Městský marketing většinou vnímají celkově, nejen z pohledu CR. 

• Relativně málo města řeší podporu poskytovatelů doprovodných turistických služeb (stravování, 
ubytování). Města ve svých strategiích pouze omezeně řeší napojení na atraktivity ve svém okolí (např. 
podkrušnohorská jezera, skiareály aj.). 

• Větší města (statutární) počítají s vlastní koordinační rolí v cestovním ruchu, neplánují výraznější 
spolupráci s destinačními agenturami. 

• Destinační organizace (s výjimkou DA České Švýcarsko) nemají vytvořené ucelené strategie rozvoje 
cestovního ruchu. Realizují vesměs podobnou škálu aktivit - marketing destinace a rozvoj spolupráce 
aktérů v území. Jako jeden z marketingových nástrojů se využívají regionální značky - regionální 
produkty. S výjimkou Českého Švýcarska se DA téměř nevěnují rozvoji turistické infrastruktury. 

• Na území Ústeckého kraje působí devět místních akčních skupin, které skrze své strategie SCLLD a na 
ně navázané dotační prostředky mohou stimulovat rozvoj turismu ve venkovských oblastech. MAS se 
vesměs zaměřují na rozvoj drobné turistické infrastruktury, často ve spojení s rozvojem cyklotras a 
pěších tras. MAS vesměs podporují rozšiřování služeb v cestovním ruchu (ubytování, stravování a 
doplňkové služby, objevuje se podpora agroturismu). 

• Z hlediska ochrany přírody se preferuje šetrný turismus (pěší, případně cyklistická turistika) 
v oblastech zvýšené ochrany přírody. Zároveň je vhodné řídit tursimus ve smyslu usměrňování 
návštěvnosti - rozložit návštěvnost i do vedlejší sezony a na méně navštěvované lokality a tím ulehčit 
populárním a hodně navštěvovaným turistickým cílům. Zároveň však nelze očekávat výraznější rozvoj 
sítě pěších tras a cyklotras v chráněných územích. Extenzivnější využití těchto území např. pro pořádání 
kulturních a sportovních akcí je regulováno. 

• Problémem je nezákonný pohyb terénních motocyklů a čtyřkolek mimo silnice a místní komunikace. 

• Z produktových řad, které definuje agentura CzechTourism, může Ústecký kraj rozvíjet témata 
aktivního turismu, částečně též kulturního turismu a lázeňství. Výhodou pro kraj je zaměření 
CzechTourismu na domácí cestovní ruch a blízké trhy (především Německo), což jsou už nyní hlavní 
zdrojové oblasti pro kraj. Do návrhové části SCR ÚK lze promítnout doporučení strategických cílů 
CzechTourism (udržitelnost, exkluzivní nabídka, destinační management). 

• Při tvorbě a rozvoji drobné turistické infrastruktury v lesích lze spolupracovat s Lesy ČR, které se 
věnují údržbě cest a drobných turistických prvků (vyhlídky, odpočinkové přístřešky, informační tabule 
apod.). 

• Možným finančním zdrojem pro rozvoj veřejné infrastruktury CR hlavně v oblasti dopravy 
(cyklodoprava, záchytná parkoviště, navigační systémy atd.) bude v nadcházejícím období 2021+ 
Integrovaná teritoriální investice Ústecko-chomutovské aglomerace. 

• V rámci spolupráce přes hranici kraje se nabízejí partneři v Karlovarském kraji (Živý kraj) a v Sasku 
(Tourismusverband Erzgebirge, Tourismusverband Sächsische Schweiz). Saské turistické spolky jsou 
přirozenými partnery pro destinační agentury v ÚK (Krušné hory, Saské Švýcarsko); přístup saských 
destinací k regionálnímu marketingu je inspirativní i pro další DA.  



  134 
 

2.5 SWOT ANALÝZA 

SWOT je klasifikační metodou tradičně používanou při strategickém plánování. Rozvojové faktory jsou 
metodou SWOT tříděny do 4 kategorií: 

• silné stránky (S = strengths), 

• slabé stránky (W = weaknesses), 

• příležitosti (O = opportunities), 

• hrozby (T = threats). 

Tyto kategorie sledují logiku uvedenou v obrázku. 

Obrázek 5: Konstrukce analýzy SWOT 

 

SWOT analýza je pro přehlednost zpracována rozděleně pro následující témata: 

• nabídka v cestovním ruchu – atraktivity a atrakce; 

• nabídka v cestovním ruchu – infrastruktura a vybavenost; 

• poptávka v cestovním ruchu; 

• marketing a produkty CR; 

• organizace CR, lidské zdroje a aktéři. 
 
Na tvorbě analýzy SWOT se podíleli členové zpracovatelského týmu a zástupci odboru regionálního 
rozvoje KÚ ÚK. Připomínkami přispěli členové komise pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství 
Rady ÚK. 

  



  135 
 

2.5.1 Nabídka v cestovním ruchu – atraktivity a atrakce 

Silné stránky Slabé stránky 

• Přírodní podmínky kraje: pestrý reliéf, 
různé typy krajiny na malém území (hory, 
pískovcové oblasti, nížiny, zemědělské 
oblasti). 

• Zlepšování stavu životního prostředí 
(čistota přírody, kvalita ŽP). 

• Výrazné krajinné fenomény: Krušné hory 
(zimní sporty i letní turistika), řeka Labe. 

• Národní park a tři CHKO jako známka 
kvality životního prostředí v regionu. 

• Nabídka pro aktivní cestovní ruch, 
destinace pro letní i zimní aktivity. 

• Hustá síť značených pěších tras především 
v přírodních oblastech kraje doplněných o 
související infrastrukturu (odpočívadla, 
vyhlídky, rozhledny). 

• Variantní nabídka pro cykloturistiku – 
cyklotrasy a cyklostezky vhodné pro 
silniční cyklistiku, trasy pro MTB, lokality 
pro terénní cyklistiku. Postupně se rozvíjí 
doprovodná infrastruktura. 

• Množství památek a kulturně cenných 
objektů (hrady a zámky, církevní památky, 
památky moderní historie, památky 
středověké těžby, industriální dědictví aj.). 

• Lokality zapsané do seznamu světového 
dědictví UNESCO, případně se o zápis 
ucházející. 

• Lokální gastronomické tradice: 
pivovarnictví, vinařství, ovocnářství. 

• Rozšiřuje se nabídka pro zážitkovou (až 
adrenalinovou) dovolenou: via ferraty, 
zážitkové balíčky apod. 

• Lázeňská tradice (především město 
Teplice, částečně i jiná města). 

• Koncentrace turistických cílů na relativně 
malé ploše umožňují kombinovat nabídku 
v rámci delšího pobytu. 

• Turistická nabídka v bezprostředně 
sousedících regionech (Karlovarský kraj, 
Sasko). 

• Pořádání kulturních a sportovních akcí 
nadregionálního významu. 

• Zhoršený stav některých atraktivit, lokalit, 
památek neumožňuje jejich plné turistické 
využití. 

• Klimatická změna v posledních letech 
zhoršuje využití přírodního potenciálu 
regionu (méně sněhových dní na horách, 
zhoršená splavnost Labe v létě). 

• Přetrvávající koncentrace těžby a těžkého 
průmyslu v regionu s negativními dopady na 
životní prostředí a krajinu. 

• Malá vizuální atraktivita některých lokalit, 
např. příhraničních obcí. 

• Nedobudovaná doprovodná infrastruktura 
pro cykloturistiku, vodní turistiku. 

• Omezení pro cestovní ruch daná zásadami 
ochrany přírody ve velkoplošných 
chráněných územích. 

• Konkurence turistické nabídky v sousedních 
regionech (zimní sporty: Karlovarský kraj, 
zdravotní a wellness turistika: Sasko). 

• Zanedbaná a mrtvá centra řady měst. 

  



  136 
 

Příležitosti Hrozby 

• Ukončená rekultivace velkých 
podkrušnohorských jezer (Most, Milada) - 
možnost budování turistické infrastruktury. 

• Obnova, zpřístupňování a oživování 
památek (včetně technických památek). 

• S ukončováním těžby a těžkého průmyslu 
potenciál vzniku nových industriálních 
památek a zajímavostí. 

• Rostoucí popularita cyklistiky (včetně 
dálkové po páteřních cyklotrasách), mj. díky 
elektrokolům. 

• Zájem o lokální produkty, minipivovary, 
místní vinařství. 

• Tvorba nových turistických atraktivit a 
infrastruktury v oblastech navazujících na 
chráněná území. 

• Zrychlení klimatické změny ohrozí 
především zimní rekreaci v Krušných 
horách; malé množství srážek bude mít 
negativní vliv na kvalitu vody v jezerech a 
rybnících. 

• Rozvoj průmyslu a těžby (výstavba 
průmyslových zón a hal na zelené louce, 
těžba lithia). 

• Vylidňování venkova přinese snížení 
nabídky služeb ve venkovských oblastech 
kraje. 

 

  



  137 
 

2.5.2 Nabídka v cestovním ruchu – infrastruktura a vybavenost 

Silné stránky Slabé stránky 

• Na většině území kraje je dostupná základní 
nabídka ubytování a stravování 
v dostačující kapacitě. 

• Zavedený systém turistické dopravy 
v regionu (turistické železniční tratě, 
cyklobusy, lodní doprava, lanovky). 

• Dostupnost většiny území regionu: síť 
veřejné dopravy, navigační systémy pro 
motoristy. Dopravní napojení na významné 
zdrojové oblasti (Praha a střední Čechy, 
Sasko). Blízkost letišť Praha a Drážďany. 

• Několik zařízení a lokalit vhodných pro 
MICE (pracovní, kongresovou) turistiku. 

• Síť turistických informačních center ve 
všech navštěvovaných lokalitách. 

• Ubytovací kapacity díky lázeňství. 

• Především ve více navštěvovaných 
oblastech se objevují ubytovací a stravovací 
zařízení, jejichž obchodní model je založený 
na vyšší kvalitě za vyšší cenu. 

• Místně velmi pestrá nabídka doplňkových 
atrakcí a infrastruktury pro různé formy 
cestovního ruchu (některé části Českého 
Švýcarska, Mostecko, Litoměřicko, Žatec). 

• V průměru nižší úroveň (kvalita, čistota) 
ubytovacích a stravovacích služeb 
v porovnání se sousedními regiony 
(Karlovarský kraj, Sasko). 

• Omezená nabídka a dostupnost HUZ vyšší 
kategorie. 

• Některé části kraje (České středohoří, 
venkovské oblasti) nejsou dostatečně 
pokryté ubytovacími a stravovacími 
službami.  

• Zastaralost části infrastruktury a služeb 
(zejména Krušnohoří). 

• Na většině území kraje nedostatečná 
kapacita a šíře doplňkových atrakcí, služeb a 
infrastruktury (menší města a venkov). 

• Malá nabídka pro MICE turistiku a pro 
náročnější klientelu. 

• Malý počet UHZ zapojených do systémů 
certifikace kvality. 

Příležitosti Hrozby 

• Rozšiřování infrastruktury CR v souvislosti 
se zpřístupněním rekultivovaných území. 

• Potenciál regionálních železničních tratí a 
související infrastruktury (nádražní budovy) 
pro rozvoj turistické dopravy a nových 
produktů CR. 

• Podpora udržitelných forem dopravy 
(elektromobilita) na národní úrovni. 

• Suburbanizace především v okolí větších 
měst - rozšíření nabídky služeb do menších 
obcí. 

• Podpora agroturistiky a poskytování služeb 
v CR v rámci některých dotačních programů 
zaměřených na rozvoj venkova. 

• Digitalizace a on-line služby (sdílená 
doprava apod.). 

• Snížení hustoty sítě stravovacích a 
ubytovacích zařízení po pandemii COVID-
19.  

• Stagnace kvality služeb v HUZ v důsledku 
uspokojení ze zvýšené návštěvnosti, která 
nastane po zániku části HUZ. 

• Snížení turistické dopravní obslužnosti 
v důsledku omezených fiskálních zdrojů 
Ústeckého kraje a neochoty dalších aktérů 
(měst a obcí, podnikatelů) ke 
spolufinancování. 

• Rušení lokálních železnic bez budoucího 
využití těchto tratí alespoň pro turistické 
účely. 

• Pokračující orientace velké části 
ubytovacích a stravovacích zařízení na 
konkurenceschopnost díky nízkým cenám, 
což snižuje potenciál pro nové investice. 



  138 
 

2.5.3 Poptávka v cestovním ruchu 

Silné stránky Slabé stránky 

• Návštěvnost kraje (jak destinací a lokalit, 
tak HUZ) dlouhodobě průběžně rostla až do 
roku 2019. 

• Blízkost a časová dostupnost turistických 
regionů kraje od významných zdrojových 
trhů: Praha, saské aglomerace, další části 
Německa, Nizozemsko, Polsko). 

• Pozitivní hodnocení nabídky a 
infrastruktury kraje ze strany návštěvníků 
(vysoká spokojenost v případě Českého 
Švýcarska, na střední úrovni jsou Krušné 
hory a České středohoří, nejnižší 
spokojenost Dolní Poohří). 

• Co do průměrné délky pobytu dosahuje kraj 
hodnot srovnatelných s průměrem ČR. 

• V Ústeckém kraji se nachází několik lokalit, 
které dosahují vysoké návštěvnosti i ve 
srovnání s ČR. 

• Dlouhodobě nízká návštěvnost HUZ 
(v počtu příjezdů hostů, v počtu 
přenocování) ve srovnání s ostatními kraji 
ČR. 

• Jednoznačně nejhorší pozice Ústeckého 
kraje z hlediska návštěvnosti domácími 
návštěvníky mezi kraji ČR, a to i z hlediska 
pomalého návratu počtu návštěvníků 
k „předcovidovým“ hodnotám. 

• Dlouhodobě klesá průměrná délka pobytů 
návštěvníků v destinaci (určitou výjimkou 
z tohoto trendu je období ovlivněné 
pandemií covid 19). 

• Přetrvávající negativní image většiny měst a 
oblastí v kraji i Ústeckého kraje jako celku. 

• Nepříznivé hodnocení destinací Ústeckého 
kraje návštěvníky ve srovnání s destinacemi 
ostatních krajů - kraj není spontánně 
vnímán jako region pro turistiku. Nízké 
povědomí o zdejších turistické nabídce. 

• Vysoké zastoupení jednodenních návštěv 
bez přenocování. 

• Vysoce navštěvované atraktivity se 
koncentrují v Českém Švýcarsku, chybí 
v dalších oblastech kraje. 

• Nižší spokojenost s kvalitou služeb a 
doprovodné infrastruktury oproti jiným 
krajům ČR. 

• Výrazná sezónnost cestovního ruchu 
v drtivé části kraje, vysoké turistické 
zatížení nejatraktivnějších lokalit v hlavní 
sezoně. 

Příležitosti Hrozby 

• Rostoucí popularita domácí dovolené, 
zvýšení domácího cestovního ruchu. 

• Nárůst počtu specifických 
sociodemografických skupin: senioři 
(setrvale), rodiny s dětmi (dočasně s 
posunem silných ročníků do staršího věku). 

• Trend většího počtu kratších dovolených 
namísto jedné delší. 

• Turistická nabídka v Ústeckém kraji jako 
doplněk při návštěvě sousedních regionů. 

• Změna image a vnímání kraje u obyvatel ČR 
v souvislosti s ukončováním hnědouhelné 

• Zhoršení image Ústeckého kraje u cílových 
skupin obyvatel ČR a Saska (sociální 
problémy, životní prostředí). 

• Pokračující trend zkracování doby pobytu. 

• Snížení návštěvnické atraktivity některých 
destinací Ústeckého kraje v důsledku 
koncentrace sociálně vyloučených 
obyvatel. 

• Snížení návštěvnosti vlivem poklesu kupní 
síly návštěvníků z nejvýznamnějších 
zdrojových oblastí (ČR, Sasko). 



  139 
 

těžby: rekultivované plochy, industriální 
památky). 

• Oslovení návštěvníků blízkých, intenzivně 
navštěvovaných destinací (Praha, 
Drážďany) s nabídkou rekreace v ÚK. 

• Dlouhodobé problémy s výkyvy a 
přesměrováním návštěvnosti v důsledku 
pandemie covid 19 a požáru v Českém 
Švýcarsku v roce 2022. 

2.5.4 Marketing a produkty CR 

Silné stránky Slabé stránky 

• Místní značky a místní produkty využitelné 
v marketingové komunikaci (České 
Švýcarsko, Zahrada Čech, Porta Bohemica, 
žatecký chmel). 

• Zformovaná nabídka některých produktů 
CR kombinací turistických cílů a aktivit. 
Např. přírodní turistika v NP České 
Švýcarsko, Labská stezka pro cyklisty, chmel 
a chmelařské památky Žatec, aktivně-
adrenalinové pobyty v Krušných horách 
(terénní cyklistika, zipline apod.). 

• Dlouholetá praxe kraje a destinačních 
agentur v marketingu. 

• Rozvíjející se systém regionálních značek 
(regionálních produktů jednotlivých 
destinací). 

• Portál Brána do Čech nemá geograficky 
návodný název, je málo využíván jako 
základní turistický rozcestník pro Ústecký 
kraj, nezobrazuje se na prvních příčkách 
vyhledávání při zadání klíčových slov. 

• Nevyrovnaná viditelnost webové 
prezentace jednotlivých destinačních 
agentur (konkurence privátních webových 
stránek zaměřených na turismus 
v destinaci, nízká úroveň zobrazování při 
vyhledávání). 

• Nízké sdílení nabídky turistických cílů, 
atraktivit a akcí napříč destinacemi. 

• Parciální kampaně jednotlivých destinací - 
roztříštěnost marketingu. 

• Nízké využívání UNESCO památek 
v marketingu kraje. 

• Absence moderní marketingové strategie 
destinací (s výjimkou Českého Švýcarska). 
Využívání spíše plošných marketingových 
nástrojů namísto zacílených. 

• Turistická nabídka není zformována do širší 
nabídky produktů CR, které by obsahovaly 
nabídku atraktivit, infrastruktury, 
doprovodných služeb). 

• Chybí nástroj typu regionální návštěvnické 
karty, který by formou čerpání slev a dalších 
výhod motivoval návštěvníky k prodloužení 
pobytu, návštěvě dalších lokalit a využívání 
dalších služeb. 

• Nízký počet výrobců aspirujících na získání 
značky regionálního produktu. 

• Turistický marketing není navázán na 
celkové PR kraje. 

Příležitosti Hrozby 

• Využití marketingových kampaní a aktivit 
CzechTourism. 

• Pokračující negativní mediální obraz kraje 
(nejčastější zprávy z regionu se týkají 



  140 
 

• Inspirace v činnosti saských destinačních 
organizací, především v Krušných horách a 
Saském Švýcarsku. 

• Moderní technologie umožňující zacílenou 
a individualizovanou komunikaci s 
potenciálními návštěvníky. 

• Zapojování do společných marketingových 
aktivit s jinými oblastmi (příklad: projekt 
Skalní města ČR). 

špatného životního prostředí, sociálních 
problémů, kriminality). 

• Zlepšená marketingová komunikace 
konkurenčních (především jiných českých) 
regionů. 

• Pokračující nákladný marketing s nejasnou 
vazbou mezi náklady a výsledky. 

2.5.5 Organizace CR, lidské zdroje a aktéři 

Silné stránky Slabé stránky 

• Je vytvořena struktura destinačního 
managementu v kraji. Je nastaven systém 
krajské podpory pro DA, jsou vyjasněny 
kompetence a odpovědnosti. 

• Destinační agentury jsou etablované ve 
svých regionech, mají navázanou spolupráci 
s aktéry v území. 

• Vysoce nadstandardní fungování 
destinačního managementu v Českém 
Švýcarsku včetně sledování nových trendů 
v marketingu – příklad pro ostatní DA. 

• Zájem aktérů v území (města, MAS) o 
podporu cestovního ruchu. 

• Existence potenciálně partnerských 
organizací, možnost zintenzivnění 
spolupráce. 

• Relativně nízké náklady na pracovní síly 
v cestovním ruchu. 

• Vzdělávací zařízení pro přípravu pracovníků 
pro cestovní ruch (SPŠ a SOŠ v oborech 
gastronomie a služeb). 

• S výjimkou Českého Švýcarska nižší míra 
spolupráce regionálních aktérů 
s destinačními agenturami. Především 
velká pánevní města nevidí důvody ze 
spolupráci s DA. 

• Málo koncepční příprava investičních akcí 
v tvorbě turistických atraktivit; záměry na 
sebe často nenavazují, jsou zbytečně 
izolované namísto hledání synergií. 

• Konfliktní témata (zájem rozvoje CR vs. 
zájem ochrany přírody) snižující spolupráci 
destinačních organizací a orgánů ochrany 
přírody. 

• Nízká míra spolupráce a vzájemné 
komunikace při přípravě a plánování 
termínů nadregionálně významných akcí. 

• Nedostatek lidských zdrojů pro cestovní 
ruch: nízká kvalita a kvalifikace, horší 
jazyková vybavenost. 

• Insolvence DA České středohoří v roce 
2023, vyvolávající potřebu založení nové 
destinační agentury 

Příležitosti Hrozby 

• Vnitřní a vnější zdroje pro posílení 
destinačního managementu. 

• Dotační příležitosti ESIF (a národních 
zdrojů) mohou částečně podpořit aktivity 
rozvíjející CR. Například přeshraniční 
spolupráce, tvorba koncepcí a studií, 
veřejná infrastruktura. 

• Zvyšování kvalifikace pracovníků v CR díky 
průběžné profesní přípravě, jazykovému 
vzdělávání. 

• Programy ESIF v období 2021+ se primárně 
zaměřují na jiné oblasti než na cestovní 
ruch, což může přinést nedostatek 
prostředků pro rozvoj a dokonce i údržbu 
nabídky CR. 

• Výpadek veřejných rozpočtů omezí výdaje 
měst a obcí na cestovní ruch. 

• Další snížení dostupnosti pracovních sil a 
kvality pracovních sil v CR vlivem situace na 
trhu práce (lépe placená místa v Sasku). 

• Absence celokrajské destinační agentury. 



  141 
 

• Vykrývání sezonního nedostatku 
pracovníků díky spolupráci lokalit 
zaměřených na letní a zimní turismus. 

• Ustavení nové destinační agentury 
Krušnohoří jako možnosti rozvoje CR napříč 
krajskými i státními hranicemi. 

• Chybějící zákon o cestovním ruchu, resp. 
nestabilní systém financování destinačního 
řízení, závislý na příspěvcích kraje, měst, 
obcí a podnikatelů, příp. evropských a 
státních dotací, přičemž chybí čitelný klíč 
financování ze státního rozpočtu. 

 



  142 
 

3 NÁVRHOVÁ ČÁST 



  143 
 

3.1  VIZE 

Ústecký kraj využívá svůj přírodní a kulturní potenciál a historické dědictví k tomu, aby se zde cestovní 
ruch stal pevnou součástí regionální ekonomiky. Daří se lákat především tuzemské návštěvníky a 
návštěvníky z blízkého zahraničí (Německo, ale i Polsko, Slovensko) k opakovaným několikadenním 
pobytům. Toho dosahuje atraktivní nabídkou, moderní prezentací a dobrou kvalitou služeb. 

Cestovní ruch v Ústeckém kraji bude klást důraz na kvalitu a udržitelnost: 

- cestovní ruch založený především na kvalitě 

o opakované příjezdy návštěvníků, budování sítě lidí, kteří v regionu nežijí, ale považují 
ho za svůj 

o důraz na domácí návštěvníky a návštěvníky z nejbližšího zahraničí (Německo, Polsko, 
Slovensko) 

- udržitelnost cestovního ruchu ve smyslu ekonomickém i ekologickém 

o alternativní cíle vůči přetíženým lokalitám 

o přeshraniční konektivita 

o místní výroba – místní spotřeba 

o ekologická doprava 

o dlouhodobě nastavený systém vícezdrojového financování a sdružování prostředků 

Vize bude naplněna koordinovanými intervencemi ve 3 pilířích: 

1. Nabídka produktů bude rozvíjena v rámci každého ze 4 etablovaných turistických regionů, 
případně napříč celým Ústeckým krajem zastřešeným marketingovou značkou Brána do Čech, 
ale nebude zapouzdřena pouze v krajských hranicích. Ústecký kraj bude rozvíjet infrastrukturu, 
služby i marketing produktů mezikrajských, přeshraničních či dokonce nadnárodních – 
příkladem jsou montánní Krušnohoří, Českosaské Švýcarsko, Lužické hory, Labská stezka a 
obecněji labská vodní cesta, Hřebenovka, skalní města. Nabídka bude zahrnovat širokou škálu 
atraktivit CR pro různé cílové skupiny a kvalitní služby s příznivým poměrem cena / výkon. 

2. Poptávka bude stimulována prostřednictvím promyšlené marketingové strategie. Ta zahrnuje 
jednak důsledné ztotožnění Ústeckého kraje se značkou Brána do Čech, jednak marketing 
značek České Švýcarsko, Krušné hory, Dolní Poohří a České středohoří, a jednak systém 
každoročních jasně cílených kampaní orientovaných na konkrétní cílové skupiny návštěvníků. 

3. Organizace cestovního ruchu v Ústeckém kraji bude zajištěna v součinnosti subjektů a na 
základě vícezdrojového financování na několika hierarchických úrovních: 

o Ústecký kraj, resp. oddělení cestovního ruchu Odboru regionálního rozvoje Krajského 
úřadu Ústeckého kraje; 

o destinační organizace v turistických regionech České Švýcarsko, Krušné hory (zde 
nově ustavená), Dolní Poohří a České středohoří (po uvalení insolvence potřeba 
ustavení nové agentury); 

o jednotlivé subjekty působící na místní úrovni, zejména místní destinační organizace, 
informační centra, města a obce, podnikatelé, spolky, muzea, školy atd. 



  144 
 

3.2  PRIORITNÍ OBLASTI A OPATŘENÍ 

Tři pilíře vize a jejich cíle se promítají do návrhu prioritních oblastí a jejich opatření. 

Obrázek 6: Prioritní oblasti Strategie rozvoje cestovního ruchu v Ústeckém kraji 

 

 

Tabulka 35: Opatření Strategie rozvoje cestovního ruchu v Ústeckém kraji 

Priorita Opatření 

1. Rozvoj infrastruktury 
a služeb 

1.1 Páteřní cyklotrasy 

1.2 Budování infrastruktury a atraktivit 

1.3 Vyšší využití stávající nabídky 

1.4 Turistická doprava a historické tratě 

1.5 Turistické akce 

2. Účinný marketing 

2.1 Marketingová strategie 

2.2 Marketing a image značky 

2.3 UNESCO a další hlavní produkty 

2.4 Marketing produktů 

2.5 informovanost návštěvníků v regionu 

2.6 Koordinace marketingu 

3. Management a 
organizační zabezpečení 

3.1 Řízení a koordinace rozvoje cestovního ruchu 

3.2 Systém financování 

3.3 Destinační řízení 

3.4 Lidské zdroje 

3.5 Monitoring a data 

 



  145 
 

3.3 ROZVOJ INFRASTRUKTURY A SLUŽEB 

Role kraje a dalších subjektů při rozvoji infrastruktury 

• definice infrastrukturních priorit samotného ÚK – vlastní investice s podporou od A do Z 

• definice infrastrukturních priorit destinačních organizací – metodická podpora při získání 
finančních prostředků odjinud, technickoekonomické přípravě, tvorbě projektové 
dokumentace, projednání záměru s jinými subjekty… 

• infrastrukturní priority měst, obcí a dalších organizací – strategická podpora (vyjádření souladu 
s krajskou strategií, podpora při prosazení…) 

Tabulka 36: Role Ústeckého kraje u jednotlivých infrastrukturních projektů 

 Infrastrukturní 
priority Ústeckého 

kraje 

Infrastrukturní 
priority destinačních 

organizací 

Infrastrukturní 
priority ostatních 

subjektů 

Vyjádření souladu s krajskou strategií ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ 

Podpora při prosazení záměru, lobbing ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖ 

Projednání záměru s jinými subjekty ❖❖❖ ❖❖❖ ❖ 

Podpora při získání finančních 
prostředků z vnějších zdrojů 

❖❖❖ ❖❖  

Financování projektové dokumentace ❖❖❖ ❖  

Financování přípravy záměru ❖❖❖ ❖  

Financování realizace záměru ❖❖❖   

Role Ústeckého kraje: 
- Infrastrukturní projekty (cyklotrasy) 
- Zpřístupňování cílů: turistické cesty a značení (financuje kraj prostřednictvím KČT), 

lyžařská magistrála (kraj financuje prostřednictvím dotace), turistická doprava (financuje 
kraj), vybrané krajské produkty (Hřebenovka) 

- Převážně nefinanční podpora atraktivit: lyžařské areály, vodní turistika Ohře, rekreační 
plavba Labe, rekreační využití nových jezer (zatopených hnědouhelných dolů) 

- Podpora zkvalitňování služeb 
- Podpora rozptýlení návštěvnosti v čase a prostoru mimo přetížené cíle a mimo hlavní 

sezónu 
- Zajišťování spolufinancování i velkých přeshraničních projektů 

Role destinačních organizací: 
- Menší infrastrukturní investice (v rámci projektů financovaných z vnějších zdrojů) 
- Spolupráce při přípravě větších infrastrukturních investic 
- Identifikace nabídky 
- Aktivizace a koordinace místních aktérů 
- Podpora zkvalitňování služeb 
- Podpora rozptýlení návštěvnosti v čase a prostoru mimo přetížené cíle a mimo hlavní 

sezónu 



  146 
 

Strategie 

Cílem je rozšířit nabídku především v oblasti udržitelného aktivního cestovního ruchu (pěší turistika, 
cykloturistika, vodácká turistika, zimní sporty) spojeného s poznáváním místních přírodních 
a historických zajímavostí. Součástí je zpřístupňování, „nové objevování“ a aktivní propagace doposud 
opomíjených turistických cílů, které zvýší návštěvnost dosud opomíjených částí kraje a odlehčí 
turisticky exponovaným lokalitám. 

V každém ze 4 turistických regionů Ústeckého kraje zahrnuje nabídka jak přinejmenším jednu TOP 
atraktivitu, tak kombinaci dalších přírodních a kulturně-historických atraktivit. Smyslem je postavit na 
upoutání TOP atraktivitami tvář regionu z hlediska marketingu a návštěvníky díky tomu směřovat také 
do jiných turistických cílů. 

Naplnění strategie je rozděleno do 6 opatření, tj. souborů aktivit: 

- První opatření se zabývá rozvojem infrastruktury páteřních cyklotras, které jsou dlouhodobou 
investiční prioritou Ústeckého kraje. 

- Druhé opatření obsahuje další infrastrukturní investice a podpůrné nástroje Ústeckého kraje 
pro budování infrastruktury cestovního ruchu 

- Třetí opatření navrhuje intervence vedoucí ke zvýšení využívanosti stávající infrastruktury 
cestovního ruchu, tj. k intenzifikaci existující nabídky. 

- Čtvrtí opatření samostatně popisuje aktivity vedoucí k rozvoji veřejné dopravy pro turistické 
účely. 

- Páté opatření definuje pozici kraje vůči podpoře kulturních, společenských, sportovních, 
gastronomických a dalších akcí, které mají či mohou mít význam také jako stimulu rozvoje 
cestovního ruchu. 

  



  147 
 

3.3.1 Opatření 1.1 Páteřní cyklotrasy  

Aktivity financované Ústeckým krajem 

Výstavba Cyklotrasy Ohře (resp. její velké části, která dosud vybudována není) na území Ústeckého 
kraje, včetně základní doprovodné infrastruktury 

Odstranění dopravní závady na Cyklostezce Ploučnice (chybějící úsek dosud vedený po silnici II. třídy 
s vysokou frekvencí automobilové dopravy s velkým podílem nákladní dopravy – velmi nebezpečné 
pro méně zdatné cyklisty nebo rodiny s dětmi, předpokladem je vyřešení majetkových vztahů) 

Projektová a investiční příprava Krušnohorské magistrály (řešení především nebezpečných úseků, 
kdy je vedena po frekventovaných komunikacích), případně část úseků ve dvou větvích (pro bikery 
v návaznosti na trailové areály a pro cykloturisty). Některé úseky je možné upravit pro využívat i pro 
inline bruslení (např. návaznost na biatlonový areál Zinnwald – příprava zimních sportovců v létě 
plus využití opět pro inline bruslení) 

Trasování, projektová a investiční příprava Pánevní cyklotrasy (cyklotrasa č. 66) včetně propojení na 
jezera Milada a Most, nutné jednání se Sev.en a PKÚ a Severočeskými doly a hlavně pak s dotčenými 
městy a obcemi, vedení s ohledem na každodenní dojížďku obyvatel i na turistické využití). Zde by 
mohla převzít iniciativu užší spolupráce měst a Ústeckého kraje 

Prověření možnosti dobudování cyklostezky v trase podél Kozí dráhy (při zachování železničního 
provozu) či jejích částí 

Pravidelná aktualizace cyklogenerelu Ústeckého kraje, včetně zajištění napojení jednotlivých 
cyklistických tras na okolní kraje 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty 

Podpora výstavby Labské stezky, Cyklostezky Ohře, Cyklostezky Ploučnice a Krušnohorské 
magistrály  

Podpora a realizace výstavby další doprovodné infrastruktury na Labské stezce, Cyklostezce Ohře, 
Cyklostezce Ploučnice, Pánevní cyklotrase a Krušnohorské magistrále 

Podpora výstavby úseků nadregionálních (Severní magistrála č. 8, Pánevní trasy č. 66, cyklotrasa č. 
25) regionálních a lokálních cyklistických stezek, značení a doprovodné infrastruktury ze strany 
měst, obcí a mikroregionů (v souladu s Generelem cyklotras Ústeckého kraje) 

Podpora výstavby a dalšího rozvoje MTB a trailových stezek v lokalitách, kde tato forma CR není 
v konfliktu s ochranou přírody a krajiny 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Dobudovaná síť páteřních cyklotras ÚK (Cyklostezka Ohře, Labská stezka, Cyklostezka Ploučnice, 
Pánevní cyklotrasa, Krušnohorská magistrála) vč. doprovodné infrastruktury 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj, SFDI, ESIF (přímo či prostřednictvím MAS), Fond spravedlivé transformace: výstavba 
páteřních cyklotras 

Města, obce, mikroregiony, Sev.en, PKÚ a další: realizace částí páteřních cyklotras a cyklotras nižšího 
řádu a doprovodné infrastruktury 



  148 
 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR, spolupráce ODSH) 

Další zapojené subjekty: města, obce a mikroregiony, destinační organizace, PKÚ, Sev.en 

 

  



  149 
 

3.3.2 Opatření 1.2 Budování infrastruktury a atraktivit 

Aktivity financované Ústeckým krajem 

Dotační program na podporu budování infrastruktury cestovního ruchu – každoročně vyhlašován 
pro jiné součásti infrastruktury, např.: 

• stellplatzy 

• nocležny, útulny 

• trailparky 

• návštěvnická infrastruktura v nástupních místech turistů 

• sociální zázemí u parkovišť 

• údržba a obnova polních a lesních cest, kudy jsou často trasovány turistické značky nebo i 
nepáteřní cyklotrasy a které přispívají i k prosté prostupnosti krajiny 

• infrastruktura památek UNESCO (příp. zvýhodnění památek UNESCO v krajských dotačních 
programech) 

Dotační Program obnovy venkova (část programu podporující revitalizaci kulturních památek) 

Infrastrukturní rozvoj Podkrušnohorského technického muzea a areálu nádraží v Louce u Litvínova 
(i jako výchozího místa pro návštěvu montánních památek UNESCO nebo jako centra popularizace 
vědy a výzkumu, dále možnost umístění informačního centra, depozitáře, ubytovacích či 
konferenčních prostor apod.) 

Územní dopravní studie pro region Českého Švýcarska, včetně následné finanční přímé či nepřímé 
podpory 

Proznačování pěších a cyklistických tras (např. cyklistická Labská stezka, pěší Hřebenovka), 
zkvalitňování jejich doprovodné infrastruktury 

Podpora projektové dokumentace k tvorbě infrastruktury CR 

Podpora významných projektů budování infrastruktury ze strany státu a státních dotačních 
programů (kraj jako subjekt zastřešující a podporující záměr, hledající možnosti vícezdrojového 
financování záměru s podporou místních subjektů), např.: 

• rozvoj infrastruktury v lokalitách zapsaných na seznamu světového dědictví UNESCO 

• oživení historického jádra města Terezína 

• návštěvnická infrastruktura národních parků a CHKO 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty 

Nepřímá podpora obnovy pěších tras v Českém Švýcarsku, dočasně uzavřených po požáru 
v centrální části NP České Švýcarsko v roce 2022 (obnova cest je úlohou státu, tj. Správy NP České 
Švýcarsko, příp. MŽP) 

Nepřímá podpora (metodická podpora, podpora při získávání externích finančních prostředků, 
případně příspěvek na tvorbu podpůrných studií a projektové dokumentace) realizace 
infrastrukturních projektů potřebných k rozvoji nosných celokrajských a regionálních témat a 
produktů CR, cílených především na rodiny s dětmi a na rovnoměrnější distribuci návštěvníků 
v prostoru a čase, zejména: 



  150 
 

• Budování/modernizace inovativních muzejních expozicí a návštěvnických center (dům 
přírody, centra popularizace vědy a výzkumu apod.) 

• Infrastruktura turistických produktů vázaných na hornictví a montánní CR, včetně zachování 
jedinečných zařízení a jejich využití v návštěvnických produktech nabízejících nevšední 
zážitky typu uhelného safari, skanzenu „těžebních monster“ apod.) 

• Infrastruktura pro nabídku netradičních a adrenalinových zážitků v rámci CR 

• Stávající infrastruktura lyžařských areálů, magistrály a souvisejících služeb v Krušných a 
Lužických horách 

• Infrastruktura labské vodní cesty a jejího rekreačního využití (vč. přesahu do kaňonu Labe 
jako osy rozvoje CR) 

• Infrastruktura vodácké trasy a rozvoj doprovodné infrastruktury na toku řeky Ohře a 
Ploučnice 

• Infrastruktura rekreačních oblastí vázaných na stávající (Nechranice), vznikající (Milada, 
Most) a plánované vodní plochy v Podkrušnohoří (s důrazem na vodní sporty, okruhy pro 
in-line bruslení apod.) 

• Infrastruktura pro gastronomické produkty vázané na vinařství (vinařské obce ÚK a jejich 
okolí) a chmelařství (Žatecko s přesahy do okolních regionů) 

• Obnova kulturních a sakrálních památek na území ÚK (s prioritou u těch památek, které jsou 
součástí zmíněných produktů a témat CR) 

• Infrastruktura lázeňství a wellness (Teplice, Klášterec nad Ohří, Mšené-lázně) 

• Zábavně-sportovní areály (lanová centra, dinoparky, akvaparky, centra typu Mirakulum) 

• Běžkařské magistrály v Krušných horách a v Lužických horách, případně vybudování areálu 
běžeckého lyžování pro pořádání závodů na národní úrovni 

• Podpora infastruktury pro rodiny s dětmi (hřiště, parky, naučné stezky, koupaliště/biotopy 
atd.) 

• Vybudování základní infrastruktury v nástupních místech turistů, např. dopravních 
terminálech, u parkovišť apod. (veřejná WC, přístřešky, automaty s občerstvením apod.) 

Prosazení možnosti financovat významné projekty rozvoje infrastruktury cestovního ruchu 
prostřednictvím evropských zdrojů (Fond spravedlivé transformace, ITI ÚCHA apod.) 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Dobudovaná infrastruktura pro prioritní krajské a regionální produkty/témata rozvoje CR 

Distribuce návštěvníků v prostoru a čase 

Finanční zdroje 

Města, obce, mikroregiony, provozovatelé turistických cílů, destinační organizace, podnikatelé 
v odvětví CR, ESIF ((přímo či prostřednictvím MAS), Fond spravedlivé transformace, Správa NP ČŠ, 
AOPK ČR: realizace infrastrukturních projektů 

Ústecký kraj: doplňkové financování infrastrukturních projektů (např. v rámci grantové politiky 
kraje) 

ERDF: realizace infrastruktury v rámci přeshraničních projektů 



  151 
 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR) 

Zapojené subjekty: města a obce, mikroregiony, destinační organizace, provozovatelé turistických 
cílů, podnikatelé v odvětví CR 

 

  



  152 
 

3.3.3 Opatření 1.3 Vyšší využití stávající nabídky 

Aktivity financované Ústeckým krajem 

Rozvoj kulturních zařízení (zejména galerií a muzeí) ve vlastnictví Ústeckého kraje (např. akce pro 
rezidenty i návštěvníky typu noci muzeí, modernizace expozic, digitalizace sbírkového fondu, 
atraktivnější prezentace apod.) 

Příspěvek kraje na provoz zejména nadregionálních TIC v atraktivních turistických centrech (tedy 
mimo jiné finanční příspěvky a dotační programy Ústeckého kraje) 

Podpora rozšíření informativních dopravních značek, tzv. „hnědých tabulí“ na další přírodní a 
kulturní památky a zajímavé objekty 

Podpora zajištění bezpečnosti návštěvníků; finanční příspěvek na činnost Horské služby a Vodní 
záchranné služby (Nechranice, výhledově Milada, Most) 

Systematická a dlouhodobá finanční (grantové financování) a organizační podpora obnovy a údržby 
stávajícího standardizovaného turistického značení pro pěší, cyklisty, jezdce na koních a lyžaře 
(zajišťuje KČT) a zlepšení její účelovosti (provázání poskytnutých finančních prostředků 
s kvantifikovanými výstupy v podobě počtu km obnoveného značení apod.) 

Podpora zimní údržby upravovaných cest pro běžecké lyžování 

Prověření možnosti slev na vybrané služby pro hosty ubytované v turistickém regionu na 2 nebo více 
nocí (nyní testováno na ubytovacích službách v ČŠ v rámci podpory CR v regionu po požáru) 

Podpora začleňování významných atraktivit do nadnárodních struktur a sítí (UNESCO aj.), např. 
skalní města (úloha destinačních agentur ve spolupráci s krajem) 

Nepřímá podpora kroků státu při revitalizaci Terezína ze strany Ústeckého kraje (řešení rozvojových 
problémů Terezína vyžaduje řádově vyšší finanční zdroje, než které kraj může poskytnou, a je 
primárně záležitost místní samosprávy, případně státních dotačních programů a kroků státu, např. 
umístění nějaké státní instituce do Terezína, sociálních programů, podpory zápisu Terezína do 
seznamu UNESCO aj.). 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty 

Podpora začleňování významných atraktivit do nadnárodních struktur a sítí (UNESCO aj.), např. 
skalní města (úloha destinačních agentur ve spolupráci s krajem) 

Koordinace cestovního ruchu s pracovišti ochrany přírody (NP, CHKO) při rozvoji infrastruktury 
cestovního ruchu (přeshraniční pěší propojení, nové pěší a cyklistické stezky apod.) 

Podpora vzniku nových přeshraničních pěších a cyklistických propojení 

Oživení a větší využití potenciálu kulturních památek (interaktivní prvky a prohlídky, více 
tematických výstav apod.) 

Obnova a modernizace muzejních expozic a expozic návštěvnických center 

Podpora zpřístupňování (alespoň občasného) dosud nepřístupných turisticky atraktivních míst, 
např.: 

• vyhlídková místa vč. rozhleden a unikátních staveb typu vysílače Buková hora 

• sakrální památky 



  153 
 

• funkční nebo bývalé industriální objekty (exkurze do továrních provozů, výhled 
z elektrárny Ledvice apod.) 

Podpora zpřístupňování nových turistických cílů (nově proznačené cesty apod.) 

Podpora tvorby, značení a marketingu tematických tras a naučných stezek: 

• podél největších vodních toků v regionu (Labe, Ohře, Ploučnice, Bílina, Chomutovka, 
Mandava, Křinice, Kamenice, Liboc, Blšanka, Prunéřovský potok, Modla), případně podél 
vodních toků v návaznosti na území Saska (Spréva, Vilémovský potok, Bělá, Mohelnice, 
Bystřice, Flájský potok, Přísečnice) 

• po hřebenech nebo vyvýšených místech (České Švýcarsko, Krušné hory, České středohoří, 
z části do ÚK zasahující Lužické hory, z malé části do ÚK zasahující Kokořínsko…), např. 
projekt Hřebenovka 

• tematicky využívajících památky, přírodní nebo kulturní zajímavosti nebo tradiční výroby 
(sklářství, hornictví, ...) pro několikahodinové výlety 

Podpora vybavování turistických a tematických tras vhodným mobiliářem 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Realizované turistické trasy 

Modernizované muzejní a další expozice 

Distribuce návštěvníků v prostoru a čase 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj: financován v rámci grantové podpory nebo příspěvků jiným subjektům 

KČT, Krušnohorská bílá stopa: financování obnovy/údržby turistických tras (zčásti z grantové 
podpory ze strany ÚK) 

Města a obce, mikroregiony, destinační organizace, provozovatelé turistických cílů, správy 
velkoplošných chráněných území, Lesy ČR: rozvoj turistických tras a jejich vybavenosti 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR, OKPP) 

Zapojené subjekty: města a obce, mikroregiony, destinační organizace, provozovatelé turistických 
cílů 

 

  



  154 
 

3.3.4 Opatření 1.4 Turistická doprava a historické tratě 

Aktivity financované Ústeckým krajem 

Zajištění/objednání provozu turistických linek autobusové dopravy: 

• Cyklobusy zajišťované Ústeckým krajem 

• 433 Děčín – Sněžník  

• 434 Děčín – Hřensko – Jetřichovice – Chřibská – Krásná Lípa 

• 436 Děčín – Srbská Kamenice – Jetřichovice, Vysoká Lípa  

• 437 Děčín – Verneřice  

• 451 Krásný Les – Ústí nad Labem – Velké Březno – Homole u Panny 

• 452 Verneřice – Ústí nad Labem – Tisá - Petrovice 

• 453 Libouchec – Ústí nad Labem - Rýdeč 

• 455 Ústí nad Labem – Povrly – Český Bukov 

• 456 Ústí nad Labem - Chvalov 

• 457 Ústí nad Labem – Řehlovice – Dubičky 

• 469 Česká Lípa – Česká Kamenice – Jetřichovice 

• 471 Ústí nad Labem  - Libouchec – Tisá – Sněžník 

• 484 Teplice – Fojtovice (Komáří Vížka) 

• 493 Teplice – Moldava  

• 506 Měrunice – Bílina – Kostomlaty – Lovosice  

• 521 Litvínov – Brandov 

• 523 Litvínov – Český Jiřetín 

• 526 Litvínov – Dlouhá Louka 

• 560 Chomutov – Načetín  

• 561 Chomutov – Boleboř – Hora Svaté Kateřiny 

• 585 Jirkov – Chomutov – Měděnec – Boží Dar – Kurort Oberwiesentahl 

• 588 Chomutov – Hora Sv. Šebestiána 

• 600 Kadaň – Klášterec nad Ohří – Vejprty 

• 623 Bohušovice – Litoměřice – Lovečkovice – Verneřice 

• 636 Roudnice – Úštěk 

• Linka T32 Zubrnice – Lovečkovice – Úštěk zajišťovaná historickým autobusem RTO 

• Další, běžné linky nabízející spoje vybavené pro přepravu jízdních kol 

Zajištění/objednání provozu turistických linek železniční dopravy: 

• T1 Česká Kamenice – Kamenický Šenov (Kamenický motoráček / Sklářská lokálka) 



  155 
 

• T2 Děčín – Česká Kamenice – Mikulášovice (Dráha národního parku České Švýcarsko / 
Brtnický cyklovlak) 

• T3 Ústí nad Labem-Střekov – Zubrnice (Zubrnický motoráček) 

• T4 Litoměřice – Oparenské údolí (Oparenský expres / Středohorský motoráček) 

• T5 Roudnice nad Labem – Libochovice (Podpřipský motoráček) 

• T6 Kadaň – Vilémov – Podbořany (Doupovský motoráček) 

• T7 Chomutov – Křimov – Vejprty (Vejprtská horská dráha) 

• T8 Teplice/Most – Moldava (Moldavská horská dráha) s možností budoucího dobudování 
přeshraniční železniční propojky do Saska 

• T9 Liberec – Zittau – Varnsdorf – Rybniště – Krásná Lípa – Mikulášovice (Mikulášovický 
expres) 

• T10 Praha – Mladá Boleslav – Jedlová – Krásná Lípa – Mikulášovice (Lužická střela) 

• T11 Děčín – Telnice (Kozí dráha), úsilí o opětovné zprovoznění až do Oldřichova u 
Duchcova (lokalita UNESCO Krupka, areál Telnice, nádrž Barbora, nástupní místa do 
Tiských stěn či na cyklistickou Krušnohorskou magistrálu apod.) s možností vybudování 
cyklostezky podél této dráhy 

• RE20 Cyklovlak podél Labe 

• U10 Švestková dráha (Litoměřice –) Lovosice – Most 

Finanční podpora provozu lodní dopravy na Labi (využitelný celý úsek Drážďany – Děčín – Ústí n. L. 
– Litoměřice – Roudnice n. L. – Mělník a dále do Středočeského kraje) a Ohři: 

• T–91 - Ústí nad Labem – Litoměřice a dále  

• T–92 - Ústí nad Labem – Děčín – Hřensko 

• T93 – Litoměřice – Terezín – Litoměřice 

• F1 – přívoz Schöna-Hřensko 

Zajištění návaznosti autobusů na turistické železniční spoje (např. sezónní vlak Drážďany – Děčín – 
Ústí nad Labem – Litoměřice) 

Podpora významných projektů budování dopravní infrastruktury ze strany státu a státních dotačních 
programů (kraj jako subjekt zastřešující a podporující záměr, hledající možnosti vícezdrojového 
financování záměru s podporou místních subjektů), např.: 

• výstavba vysokorychlostní tratě Praha – Drážďany a zejména jejích zamýšlených stanic 
(Ústí nad Labem, Roudnice nad Labem), které mají potenciál pro rozvoj cestovního ruchu 

• realizace železničního spojení Seifhennersdorf – Rumburk se zlepšením návazných spojení 
směrem na Liberec a Žitavu 

• zkvalitňování využitelnosti Labské vodné cesty pro rekreační plavbu 

Prověření možnosti turistické dopravy, případně i dalších služeb se slevou či zdarma pro hosty 
ubytované v turistickém regionu na dvě nebo více nocí (nyní testováno v ČŠ v rámci podpory CR 
v regionu po požáru) 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty 



  156 
 

Nefinanční podpora provozu vertikální dopravy (lanovky Komáří vížka, Klíny, Klínovec, Telnice, 
Větruši) 

Podpora integrovaného řešení dopravy v národním parku České Švýcarsko, případně v okolí dalších 
významných turistických cílů (okružní Dráha národního parku Českosaské Švýcarsko, systém 
záchytných parkovišť v okolí národního parku České Švýcarsko a shuttle busů do výchozích bodů pro 
turisty, záchytná parkoviště a skibusy v zimních lyžařských střediscích apod.) 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Počet provozovaných spojů turistické dopravy v jednotlivých druzích dopravy, příp. počet 
přepravených cestujících 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj: kompenzace provozu veřejné dopravy, které objednává Ústecký kraj 

Města a obce (zvláště statutární a další velká města na linkách turistické dopravy): příspěvek na 
provoz vybraných turistických linek/spojů 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ODSH, doplňkově Doprava ÚK a ORR) 

Zapojené subjekty: města a obce, mikroregiony, destinační organizace, provozovatelé turistických 
cílů, dopravní společnosti 

 

  



  157 
 

3.3.5 Opatření 1.5 Turistické akce 

Aktivity financované Ústeckým krajem 

Finanční podpora (též marketingová) pořádání kulturních a sportovních akcí nadregionálního 
významu s významnou návštěvností a potenciálem pro prodloužení pobytu účastníků v regionu 

Modifikace systému finanční podpory akcí v Ústeckém kraji 

• Provedení evidence akcí finančně podporovaných Ústeckým krajem (tj. všemi odbory KÚ 
Ústeckého kraje) a jejich rozdělení podle přínosu k návštěvnosti kraje („mimokrajské“ pro 
návštěvníky, „místní“ pro místní obyvatele podporující současně PR Ústeckého kraje) – 
prioritními akcemi z pohledu jednotlivých destinací jsou předběžně: 

• České středohoří – Vinařské akce (Otevřené sklepy, Roudnický košt + Vinobraní), 
Josefínské slavnosti v Terezíně, akce v Úštěku (jarmarky, Piráti z Úštěku); Festival 
dechových orchestrů (FEDO) ve Štětí; Memorial Air Show v Roudnici nad Labem, 
Zahrada Čech v Litoměřicích, výstava autoveteránů Historici v Roudnici, Ústecký 
půlmaraton 

• České Švýcarsko – Jarní otevření soutěsek v Hřensku a Pravčické brány, Velikonoční 
jízda Mikulášovice, Otevření turistické sezóny v Českém Švýcarsku, Labefest - hudební 
festival – Děčín, Dymník fotbalgolf Czech Open – Rumburk, Svatojánské slavnosti bylin 
- Krásná Lípa, Kamenice Fest - Česká Kamenice, Zámecké slavnosti Šluknov, Tour de 
Feminin - Krásná Lípa/Rumburk, Eastern Tunes - festival asijské hudby a kultury – 
Mikulášovice, Krásnolipská Nádhera - festival piva Falkenštejn Krásná Lípa, Dny lesních 
řemesel - Dolský mlýn, Dny Českého Švýcarska + Böhmerland + Parkmaraton - Krásná 
Lípa, Tour de Zeleňák – Rumburk, Tyršfest na Smetanově nábřeží – Děčín, Ale festival - 
pivovar Kocour Varnsdorf, Mandava Jazz Česko-německo-polský hudební festival, 
Vánoční trhy Rumburk, Šluknov, Varnsdorf, Děčín, Česká Kamenice 

• Dolní Poohří – Lounské vábení, Císařský den v Kadani, Vinobraní v Kadani, Dočesná, 
Krajské dožínky v Peruci, Klášterecké promenády, Klášterecké hudební prameny 

• Krušné hory – ČZE SkiTour (závody v běžeckém lyžování), Zahájená lázeňské sezóny 
v Teplicích, Chomutovské slavnosti, Czech Trux Prix Most, Mostecká krušnohorská 
slavnost, Krušnoman – duatlon, Valdštejnské slavnosti v Litvínově, Závody dračích lodí 
(Chomutov, Most), Velká letní cena Ústeckého kraje, Casanovské slavnosti, Sherpa Cup, 
ExtrémBike Most, Olympijský festival u jezera Most 

• Zmapování dalších možných akcí, které je možné pořádat v Ústeckém kraji, včetně 
„rotujících“ akcí pořádaných každý rok jinde (sportovní, kulturní, společenské, 
gastronomické…), a jejich využití pro propagaci turistických produktů Ústeckého kraje i jako 
PR Ústeckého kraje (jezera – plážový volejbal, Bílá stopa – běžecké lyžování apod.) 

• Sjednocení pravidel pro podporu akcí (kritérii mohou být návštěvnost, význam pro budování 
image ÚK, regionální a časové rozložení – preference vedlejší sezóny a méně zatížených 
lokalit, návaznost na významné turistické produkty kraje – např. běžkařské závody 
v Krušných horách, vinařské slavnosti v litoměřické vinařské podoblasti) 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty 

Nepřímá podpora (též marketingová) všech dalších akcí pořádaných různými subjekty, které mají 
význam pro cestovní ruch 



  158 
 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Počet podpořených akcí a jejich návštěvnost 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj: příspěvek na pořádání akcí 

Města a obce a další pořadatelé akcí: financování jednotlivých akcí 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR, OKH, OKPP) 

Zapojené subjekty: města a obce, mikroregiony, destinační organizace, provozovatelé akcí 

 

  



  159 
 

3.4   ÚČINNÝ MARKETING 

 

Role kraje a dalších subjektů v marketingových aktivitách 

Tabulka 37: Role jednotlivých subjektů v oblasti marketingu 

 Czech 
Tourism 

Ústecký 
kraj 

Destinační 
organizace 

Místní 
subjekty 

Marketing značky Česko XXX X   

Marketing značky Brána do Čech X XXX XX X 

Marketing značek České Švýcarsko, České středohoří, 
Krušné hory, Dolní Poohří 

 XX XXX XXX 

Krátkodobé kampaně (konkrétními nástroji vůči 
konkrétním skupinám) zaměřené na produkty v 
Česku 

XXX X   

Krátkodobé kampaně (konkrétními nástroji vůči 
konkrétním skupinám) zaměřené na krajské 
produkty (celý ÚK) 

X XXX XX X 

Krátkodobé kampaně (konkrétními nástroji vůči 
konkrétním skupinám) zaměřené na regionální 
produkty (turistické regiony) 

 XX XXX XX 

Krátkodobé kampaně (konkrétními nástroji vůči 
konkrétním skupinám) zaměřené na lokální produkty 
(města, obce, mikroregiony) 

 X XX XXX 

Marketing a informační servis vůči návštěvníkům, 
kteří v regionu jsou právě nyní 

  XX XXX 

Marketingové výzkumy a analýzy na celém trhu XXX XX X  

Marketingové výzkumy a analýzy mezi návštěvníky 
Ústeckého kraje 

X XXX XX X 

Role Ústeckého kraje: 
- Identifikace základních složek marketingového mixu a marketingové strategie pro území 

kraje 
- Ucelená prezentace kraje (v oblastech cestovního ruchu, ekonomického rozvoje, místní 

správy atd.) 
- Identifikace klíčových celokrajských produktů CR a realizace marketingových nástrojů 

k jejich prezentaci, především formou tematických kampaní 
- Sdílení a koordinace marketingových aktivit DA a dalších aktérů 
- Zajišťování podkladů pro řízení CR: data, statistiky, analýzy 

Role destinačních organizací: 
- Identifikace a propagace regionálních produktů CR 
- Zapojování do celokrajských marketingových kampaní + realizace vlastních kampaní 
- Aktivizace a zapojování místních subjektů do marketingových aktivit 

Role místních subjektů (města a obce, podnikatelé, spolky apod.): 

- realizace marketingových nástrojů pro zviditelnění místních atraktivit 
- komunikace s návštěvníky, kteří se aktuálně pohybují v regionu 
- zapojení do regionálních marketingových produktů a kampaní. 



  160 
 

CzechTourism: 

- identifikace hlavních produktů CR na národní úrovni 
- marketingové aktivity cílené do zahraničí 
- zajišťování datové základny, analýz a foresight trendů CR 

Strategie 

Strategie jasně definuje priority marketingových aktivit kraje, to znamená CO nabízet (produkty), 
KOMU nabízet (cílové skupiny) a JAK nabízet (marketingové nástroje). Cílem přitom je: 

- Vytvořit skupinu „věrných hostů“ – pravidelných návštěvníků regionu 

- Zaměřit se na zdrojové regiony s nejvyšší pravděpodobností návštěvy 

- Prodloužit délku pobytu návštěvníků v regionu 

- U vysoce navštěvovaných destinací rozložit návštěvnost územně (preference méně známých 
cílů) a časově (vedlejší sezona) 

Naplnění strategie je rozděleno do 6 opatření, tj. souborů aktivit: 

- Obsahem prvního opatření je vlastní marketingová strategie, která definuje rámec pro další 
aktivity. 

- Druhé opatření popisuje marketing značky Ústeckého kraje, resp. brandu Brána do Čech. 

- Třetí opatření identifikuje hlavní produkty cestovního ruchu na úrovni kraje a navrhuje další 
možné produkty na úrovni jednotlivých destinací. 

- Čtvrté opatření popisuje marketingový přístup a marketingové nástroje produktů cestovního 
ruchu. 

- Obsahem pátého opatření je informování a marketingové působení na návštěvníky, kteří už 
jsou v regionu. 

- Šesté opatření směřuje ke koordinaci marketingových aktivit, zejména pak k systémovému 
nastavení provozních činností při marketingu. 

  



  161 
 

3.4.1 Opatření 2.1 Marketingová strategie 

Aktivity financované / přímo realizované Ústeckým krajem 

Vytvoření marketingové strategie ÚK se zohledněním specifik jednotlivých destinací. 

Marketingová strategie by měla řešit následující okruhy témat: 

Strategie značky: 

• Image destinace (kraje) 

• Hodnota značky a produktu 

• Vymezení značky (USP) 

Zdrojové oblasti: 

• Ústecký kraj 

• Praha a přilehlé části středních Čech 

• Další kraje ČR 

• Sasko, příp. další části Německa 

• Polsko, příp. Slovensko 

• Návštěvníci Prahy a Drážďan z třetích zemí 

• Benelux, Dánsko (dříve častější návštěvníci, vhodné podpořit obnovu jejich zájmu) 

Socio-demografické skupiny (segmenty): 

• Rodiny s dětmi 

• Samostatně cestující páry mladšího a středního věku 

• Samostatně cestující páry vyššího věku 

• Aktivní skupiny 

• Zájemci o specifické formy poznávacího cestovního ruchu (industriální, montánní, přírodní 
cestovní ruch apod.) 

Komunikační témata: 

• Přírodní krásy Českého Švýcarska, sekundárně také Českého středohoří, vybraných partií 
Krušných hor 

• Historie v celém svém rozsahu (tedy včetně 19.-20. století) a památky 

• Aktivní pohyb (pěší turistika, cykloturistika, lyžování; jedinečná nabídka pro aktivní pohyb; 
Labská stezka, Hřebenovka) 

• Kultura, akce, zážitky (filmová turistika, památky UNESCO Žatec a Krušnohoří) 

• Regionální produkty 

Marketingové nástroje: 

• Jednotný vizuální styl 

• Web a sociální sítě 

• Aplikace 

• Tištěné materiály 

• Kampaně 

• Veletrhy 

• Press tripy, Fam tripy 

• Další možné nástroje: influencer marketing, virální marketing aj. 

• Komunikace prostřednictvím nejnavštěvovanějších atraktivit (České Švýcarsko, Terezín, 
Žatec, Klínovec, montánní Krušnohoří – památka UNESCO, Labská stezka, Milešovka) 



  162 
 

Vyhodnocování: 

• Průběžně vyhodnocovat efekty a přínosy marketingových nástrojů a aktivit. 

Každoroční marketingové plány: 

• Plán celkově za kraj i za jednotlivé destinace 

• V případě destinací se na marketingový plán váže část finančního příspěvku ÚK 

• Každoroční vyhodnocení plánů z hlediska nákladů a účinnosti 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty 

Destinační agentury: spolupráce na tvorbě strategie 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Vytvořená marketingová strategie 

Každoročně vytvořené a vyhodnocené marketingové plány 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj: vlastní zdroje 

Destinační agentury: vlastní zdroje 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR) 

Zapojené subjekty: destinační agentury, příp. také statutární a další velká města a provozovatelé 
významných turistických cílů 

 

  



  163 
 

3.4.2 Opatření 2.2 Marketing a image značky 

Aktivity financované / přímo realizované Ústeckým krajem 

Celkové sjednocení komunikace Ústeckého kraje navenek jako značky pro návštěvníky a investory 

Rozvoj a zviditelnění brandu Brána do Čech 

• důsledné používání spojeného označení „Ústecký kraj – Brána do Čech“ v případech, kdy jde 
i o image značky Ústecký kraj) 

• optimalizace vyhledávání ve webových prohlížečích 

• rozvoj webové stránky Brána do Čech využívající klíčová pozitivní témata (viz níže) 

• časopis Brána do Čech důsledně v každém čísle využívající klíčová pozitivní témata (viz níže) 

• manuál pro způsob využívání loga, názvu a dalších prvků Brány do Čech při jednotlivých 
marketingových aktivitách (tištěné materiály, webové stránky, sociální sítě, rozhlas, 
regionální produkty…) 

• přihlášení se ke značce Brána do Čech na obalech významných regionálních produktů 

Rozvoj značky Brána do Čech přes několik klíčových témat (pozitivní asociace Ústeckého kraje): 

• pestrá příroda a kulturní krajina (kaňon Labe, Zahrada Čech, skalní města) 

• industriální památky (středověké doly, staré textilky, uhlí, stavby a zařízení na zpracování 
chmele…) 

• filmová turistika 

• známí rodáci – ambasadoři kraje (spisovatelé, sportovci, zpěváci, herci) 

• žatecký chmel, pivo a víno, bílinská kyselka, čaje Grešík, příp. další gastronomie 

• regionální produkty – spotřební zboží (nože Mikov, kosmetika Nobilis Tilia apod.) 

• vize transformace regionu, revitalizace a resocializace území 

• konferenční, eventová, zážitková a obchodní turistika 

Marketing prostřednictvím „travel influencerů“ 

Virální a „guerillový“ marketing (prezentace zcela neobvyklých zážitků a míst nepřímo 
upozorňujících na ÚK) 

Jednorázové kampaně věcí, které se v ÚK momentálně udály a mají pozitivní konotaci (nový film, 
sportovní úspěch apod.) 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty 

Maximální využití značky, loga či sloganu Brána do Čech v marketingu jiných subjektů 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Počet produktů prezentovaných jako součást Brány do Čech 

Počet kampaní a počet virálně-marketingových akcí 

Vývoj vnímání Ústeckého kraje obyvateli Česka (media monitoring, šetření mezi obyvateli Česka) 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj: veškeré aktivity 

Velké průmyslové a energetické podniky: příspěvek na realizaci některých kampaní 



  164 
 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR, OIOV, OPIT) 

Zapojené subjekty: destinační organizace, výrobci regionálních produktů, velké průmyslové a 
energetické podniky 

 

  



  165 
 

3.4.3 Opatření 2.3 UNESCO a další hlavní produkty 

Aktivity financované / přímo realizované Ústeckým krajem 

Definování a rozvoj nosných celokrajských produktů cestovního ruchu komunikovaných i Ústeckým 
krajem, v případě klíčových nadregionálních atraktivit (lokality a území zapsané na seznamu 
světového dědictví UNESCO) též marketingovou činností agentury CzechTourism: 

• Poznávací turistika – industriální a hornické památky Krušných hor (UNESCO) 

• Žatecko – tradice chmelařství a výroby piva (UNESCO) 

• Aktivní pobyt či víkend v Českém Švýcarsku 

• Aktivní (prodloužený) víkend v Krušných horách na kole doplněné o vodáckou turistiku (lze 
i kombinovat mezi sebou) 

• Pobyt v Krušných horách v zimě (sjezdové i běžecké lyžování) 

• Labe (cyklostezka + rekreační plavba + vlak + nabídka v okolí typu památek, ferrat, 
gastronomie…), produktově a marketingově uchopené obdobným způsobem jako Baťův 
kanál či zámky na Loiře („Francie má Loiru, my máme Labe“) 

• Turismus orientovaný na živoucí průmyslové dědictví, např. informační rozhraní zahrnující 
nevšední turistické cíle v podobě exkurzí do různých výrobních podniků apod. (např. 
vyhlídka na elektrárně Ledvice, exkurze do malé vodní elektrárny na jezu na Labi ve Štětí, 
prohlídka tělesa hráze na vodní nádrži Fláje, exkurze do provozu papíren) 

• Filmová turistika a segment zaměřený na konferenční, eventovou, zážitkovou a obchodní 
turistiku 

Stanovení kritérií pro výběr produktů: 

• Odpovídá potřebám, preferencím a očekávání turistů (zjištěným v průzkumu mezi 
návštěvníky) 

• Prvek zážitku, emoce 

• Autentická nabídka spojená s destinací (místní specifika, místní výrobky atd.) 

• Kvalita služeb (pokud možno zahrnutí služeb s vyšší přidanou hodnotou) 

• Komerční aspekt (předpokládaná útrata návštěvníka) 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty 

Definování a rozvoj nosných regionálních produktů: 

• České Švýcarsko: Hřebenovka v Českém Švýcarsku, České Švýcarsko - kolébka turismu 
(kampaň na příštích 2-5 let), Podzim/jaro v Českém Švýcarsku (kampaň na podporu 
mimosezóny), Dráha národního parku/veřejná doprava, Regionální produkty z Českého 
Švýcarska (podpora lokální ekonomiky, regionálních výrobců, eshop), Dům Českého 
Švýcarska Krásná Lípa 

• České středohoří: Labská stezka v Ústeckém kraji, Za vínem do Středohoří, Turistické stezky 
zemí hradů, Okruh církevní památky Litoměřice, Chata Milešovka, Cyklotrasy Českým 
středohořím, Naučné stezky (Hlinná – Kamýk, Litoměřická vinařská stezka), Barokní Zahrada 
Čech, Adrenalinové Středohoří, Regionální produkt Českého středohoří, „Labe jako Baťův 
kanál“ – projekt Labe+ 

• Dolní Poohří: Žatec – tradice chmelařství a výroby piva (využití zápisu do seznamu světového 
dědictví UNESCO v marketingu dalších produktů; viz též celokrajsky významný produkt 
výše), Gastroturistika v Poohří, Cyklostezka Ohře, Za pivem, vínem a dalšími regionálními 
produkty, Hrady, zámky, kostely a historická města nejen na Ohři, Poohří mystické a léčivé 



  166 
 

• Krušné hory: Hřebenovka v Krušných horách, Pobyt v Krušných horách v zimě (viz též 
celokrajsky významný produkt výše), Aktivní (prodloužený) víkend v Krušných horách na 
kole doplněné o vodáckou turistiku (viz též celokrajsky významný produkt výše), Cykloregion 
Krušné hory (zahrnující Krušnohorskou magistrálu i možnost využití pro pěší a u některých 
úseků i pro inline bruslaře), Lázně Teplice, Krušnohorská běžecká magistrála, Montánní 
Krušnohoří (využití zápisu do seznamu světového dědictví UNESCO v marketingu dalších 
produktů), Uhelné safari 

Zapojení poskytovatelů služeb k jednotlivým produktům (destinační organizace) 

Vytvoření obchodovatelných fakultativních služeb 

Identifikace vhodných doplňkových regionálních produktů cestovního ruchu 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Sada krajských produktů CR se základními marketingovými nástroji (web, print aj.) 

Sada regionálních produktů CR pro každý turistický region, včetně základních marketingových 
nástrojů pro každý takový produkt 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj: vlastní zdroje 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR) 

Zapojené subjekty: destinační agentury, CzechTourism, statutární města, provozovatelé turistických 
atraktivit a služeb 

 

  



  167 
 

3.4.4 Opatření 2.4 Marketing produktů 

Aktivity financované / přímo realizované Ústeckým krajem 

Elektronické nástroje (průběžně pro jednotlivé celokrajské produkty): 

• webové stránky kraje 

• profil kraje na sociálních sítích 

• SEO (optimalizace vlastních stránek a sociálních sítí pro webové vyhledávače) 

Tištěné nástroje (průběžně pro jednotlivé celokrajské produkty): 

• brožury nebo tematické mapy pro krajské produkty 

• krajský časopis informující v každém čísle o některém krajském produktu 

Nástroje „face-to-face“ (průběžně pro jednotlivé celokrajské produkty): 

• veletrhy a výstavy cestovního ruchu v Česku, Sasku (příp. celém Německu), Polsku, příp. na 
Slovensku 

• informační stojany (infopoint ÚK) v uzlech veřejné dopravy v kraji i mimo něj (letiště 
Drážďany a Praha, hlavní nádraží Drážďany a Praha) a na čerpacích stanicích u D8 a D7 
v místech vstupu do ÚK 

• dopravní prostředky veřejné dopravy: primárně Doprava ÚK, výhledově i jiní dopravci 

• příspěvkové organizace ÚK v oblasti kultury (muzea, galerie apod.) - pravidelná setkání 
ředitelů kulturních organizací a DA, volné vstupy jeden den v týdnu, volné / zlevněné 
vstupné ve spojení s návštěvnickou kartou, úprava expozic pro větší atraktivitu pro turisty. 

• press tripy a fam tripy pro média 

Jednorázové kampaně (zvlášť pro každý celokrajský produkt – liší se i načasováním, územním 
zacílením, volbou nástrojů apod.): 

• sociální sítě 

• placená inzerce online i tištěná 

• outdoorová reklama (panely, billboardy) v klíčových uzlech s obratem lidí 

• dopravní prostředky veřejné dopravy 

• inzerce v audiovizuálních médiích (rozhlas, televize) 

Vyhodnocování účinnosti a úspěšnosti každé jednotlivé kampaně (především využití dat mobilních 
operátorů, doplňkově návštěvnosti turistických cílů a dalších údajů) 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty 

Destinační agentury 

Elektronické nástroje (DA průběžně pro jednotlivé regionální produkty): 

• webové stránky destinací 

• profily destinací na sociálních sítích 

• SEO (optimalizace stránek DA pro webové vyhledávače) 

Tištěné nástroje (DA průběžně pro jednotlivé regionální produkty produkty): 

• brožury nebo tematické mapy pro vybrané produkty 

Nástroje „face-to-face“ (DA průběžně pro jednotlivé regionální produkty): 

• participace na krajských nástrojích (veletrhy a výstavy cestovního ruchu v Česku, Sasku 
(příp. celém Německu), Polsku, příp. na Slovensku) 



  168 
 

• informační centra na území ÚK 

Jednorázové kampaně (DA zvlášť pro každý regionální produkt – liší se i načasováním, územním 
zacílením, volbou nástrojů apod.): 

• sociální sítě 

• placená inzerce online i tištěná 

• outdoorová reklama (panely, billboardy) v klíčových uzlech s obratem lidí 

• dopravní prostředky veřejné dopravy 

• inzerce v audiovizuálních médiích (rozhlas, televize) 

Vyhodnocování účinnosti a úspěšnosti každé jednotlivé kampaně (podle vývoje návštěvnosti 
turistických cílů) ze strany DA 

Další subjekty 

Zařazení produktů dalších subjektů (města, provozovatelé významných atraktivit a služeb apod.) do 
marketingových aktivit kraje 

Participace na národních kampaních a marketingových aktivitách agentury CzechTourism 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Počet realizovaných kampaní 

Účinnost a výsledek jednotlivých kampaní (změna v návštěvnosti, útratě návštěvníků apod.) 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj: vlastní zdroje 

Destinační agentury: sdružené prostředky v destinačních fondech 

Prostředky dalších aktérů: na specifická témata nebo na jednorázové kampaně 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR) 

Zapojené subjekty: destinační agentury, CzechTourism, provozovatelé atraktivit a služeb 

  



  169 
 

3.4.5 Opatření 2.5 Informovanost návštěvníků v regionu 

Aktivity financované / přímo realizované Ústeckým krajem 

Nastavení systému informačního servisu na webových stránkách kraje, na webu Brána do Čech a na 
webech krajských příspěvkových organizací – praktické informace pro pohyb návštěvníků v území, 
informace o aktuálních akcích, odkazy mezi jednotlivými weby i na weby destinačních organizací 

Další rozvoj webové stránky Brána do Čech jako rozcestníku, který bude shromažďovat informace o 
produktech, nabídce a akcích v jednotlivých destinacích. Využití automatických nástrojů (robotické 
stahování a publikování informací, chatbot) 

Rozvíjení systému distribuce papírových nosičů informací (mapy, brožury…) mezi destinačními 
organizacemi a TIC, včetně TIC v sousedních územích (Lužické hory, Kokořínsko, Krušné hory 
v Karlovarském kraji, Praha, lázeňská města v Karlovarském kraji, Saské Švýcarsko, saské Krušnohoří, 
Drážďany) 

Využití aplikace DÚKapka (aplikace Dopravy ÚK) pro cestovní ruch – nabídka zvýhodněné dopravy, 
zvýhodněného vstupného atd.  

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty 

Provoz sítě turistických informačních center koordinací činnosti subjektů na území kraje, logistickou 
podporou apod. 

Metodická a koordinační podpora provozu webových stránek turistických regionů v Ústeckém kraji 

Přizpůsobení provozní doby TIC pohybu návštěvníků v lokalitě 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Počet pravidelně aktualizovaných webových portálů 

Počet turistických informačních center v kraji a jednotlivých turistických regionech a jejich provozní 
doby během týdne a roku 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj: vlastní zdroje na marketingové kampaně 

Destinační agentury: sdružené prostředky v destinačních fondech 

Města a obce: vlastní zdroje na marketing 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR) 

Zapojené subjekty: destinační agentury, CzechTourism, města a obce, provozovatelé atraktivit a 
služeb 

  



  170 
 

3.4.6 Opatření 2.6 Koordinace marketingu 

Aktivity financované / přímo realizované Ústeckým krajem 

Vytvoření webových stránek pro všechny DA + individuálně dle potřeb každé DA (po vzoru destinací 
v Sasku) s cílem zvýšení kvality a informovanosti turistů 

Centrální elektronické systémy (rezervační a parkovací systém v ÚK, monitoring návštěvnosti apod.) 

Systematická provazba mezi webovými stránkami umožňující automatické aktualizace informací i 
na dalších webech na základě úpravy zdrojového webu či zdrojové informační databáze 

Sdílení informací o akcích (krajský kalendář akcí zveřejňovaný také na portálu Brána do Čech) 

Distribuce marketingových materiálů mezi krajem, destinačními agenturami a regionálními  
i městskými TIC 

Distribuce krajských materiálů do zahraničí a do vstupních míst do ÚK (Praha, Drážďany, Terezín, 
Saské Švýcarsko, saské Krušnohoří, západočeské lázně, Lužické hory, Kokořínsko, hlavní železniční 
stanice v Ústeckém kraji atd.) 

Výměna materiálů mezi ÚK a Saskem 

Spolupráce při sdílení a distribuci propagačních materiálů s TIC v relativně navštěvovaných 
lokalitách v bezprostřední blízkosti ÚK (Mělník, Nový Bor apod.) 

Koordinované využití nosičů marketingových informací, které vlastní nebo dotuje Ústecký kraj (vlaky 
i autobusy spadající pod Dopravu ÚK, krajská muzea a galerie) 

Prezentace kraje na vybraných akcích (především těch podpořených ze strany ÚK) 

Využití atraktivních kulturních a společenských akcí (městské a historické slavnosti, hudební  
a divadelní festivaly apod.) pro posílení turistické nabídky (regionální kalendáře akcí) 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty 

Koordinace celokrajských marketingových aktivit s institucemi celostátní působnosti (MMR, NPÚ, 
ČCCR – CzechTourism a další) 

Podpora předávání dobrých zkušeností mezi turistickými informačními středisky a jejich certifikace 

Podpora rozvoje jednoznačných a snadno identifikovatelných log, grafických prvků, sloganů a 
marketingových značek (Labská stezka, montánní Krušnohoří, Památník Terezín, Zahrada Čech, 
České Švýcarsko, Porta Bohemica, Chrám chmele a piva, Uhelné safari apod.) 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Existence společné informační databáze, z nichž si jednotlivé weby načítají informace 

Počet subjektů zapojených do sdílení papírových informačních materiálů 

Počet dopravních prostředků, muzeí a galerií zapojeních do distribuce marketingových informací 

Počet vstupních míst do ÚK, kde jsou k dispozici turistické materiály 

Existence krajského kalendáře akcí 

Finanční zdroje 



  171 
 

Ústecký kraj: vlastní zdroje 

Destinační agentury: sdružené prostředky v destinačních fondech 

Města a obce: vlastní zdroje na marketing 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR) 

Zapojené subjekty: destinační agentury, CzechTourism, města a obce 

 



  172 
 

3.5 MANAGEMENT A ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 

Role kraje, jeho odborů a organizací s účastí kraje 

Tabulka 38: Role jednotlivých subjektů v oblasti rozvoje cestovního ruchu 

Odbor KÚ ÚK, subjekt s účastí kraje Role 

KÚ ÚK, Odbor regionálního rozvoje, oddělení CR 

Marketingové aktivity v cestovním ruchu, 
koordinační činnost, metodická podpora subjektů, 
ideová příprava projektů, strategické zaměření 
rozvoje cestovního ruchu v ÚK 

Destinační organizace v ÚK 
Marketing na regionální úrovni, systematické 
shromažďování finančních prostředků, tvorba 
partnerství s místními subjekty 

KÚ ÚK, Odbor regionálního rozvoje, oddělení RR 
Rozvoj venkova, podpora drobnějších akcí a místních 
produktů 

KÚ ÚK, Odbor regionálního rozvoje, oddělení fondů 
a programů 

Příprava projektové dokumentace a realizace 
investičních projektů kraje (připravovaných ORR) 

KÚ ÚK, Odbor kultury a památkové péče 
Příprava kulturních akcí, koordinace a metodická 
podpora památkové péče 

Muzea a galerie zřizované krajem Provoz a marketing konkrétního turistického cíle 

KÚ ÚK, Odbor informatiky a organizačních věcí 
Marketing a mediální komunikace mimo cestovní 
ruch, podpora významných kulturních tradic ÚK, 
komunikační strategie ÚK 

KÚ ÚK, Odbor dopravy a silničního hospodářství Koordinace dopravní obslužnosti a turistické dopravy 

KÚ ÚK, Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Koordinace vzdělávání v oblasti cestovního ruchu 

Střední školy zřizované krajem 
Odborné vzdělávání v oblasti cestovního ruchu, 
v širším smyslu i jazykové vzdělávání apod. 

KÚ ÚK, Odbor podpory podnikání, inovace a 
transformace 

Jednání s investory, projektová příprava a realizace 
investičních projektů kraje (mimo ORR) 

Inovační centrum Ústeckého kraje 
Jednání s investory zejména v oblasti inovativních, 
jedinečných projektů 

Systém financování 

Rozpočet kraje 

- personální náklady na veškerou agendu spojenou s rozvojem cestovního ruchu 

- vlastní investiční aktivity kraje 



  173 
 

- marketingové kampaně a další marketingové výdaje kraje 

- přímá podpora jiným subjektům (řízení a marketing cestovního ruchu) 

Rozpočty destinačních organizací 

- zásadní je větší angažování statutárních měst (Krušné hory, České středohoří, České 
Švýcarsko) 

- víceletý finanční plán, aby mohly plánovat více dopředu 

Dotační program kraje pro CR 

- každoročně vyhlašovaný program zaměřený na rozvoj infrastruktury cestovního ruchu (lze 
každý rok jinak cílit, ale měl by to být jeden program) 

- podporované oblasti: stellplatzy, veřejná WC v navštěvovaných lokalitách, opravy turistické 
infrastruktury (jako jsou lávky, vyhlídky, cesty apod.), obnova území po požáru v Českém 
Švýcarsku v roce 2022 (obnova infrastruktury, příspěvek na ubytování návštěvníků apod.) 

Další dotační programy kraje 

- synergicky působící programy v oblasti rozvoje venkova, audiovizuální tvorby atd. 

(Pozn.: Mimo výše uvedené zdroje je možné pro rozvoj CR počítat také s finančními zdroji externími, 
tedy zejména z evropských a státních fondů a programů.) 

Strategie 

Prioritní oblast řeší finanční a organizační zajištění pro rozvoj cestovního ruchu v ÚK. Oblast je 
rozděleno do 5 opatření, tj. souborů aktivit: 

- Obsahem prvního opatření je organizace a koordinace rozvoje cestovního ruchu v kraji. 

- Druhé opatření se zaměřuje na systém finanční podpory cestovního ruchu v kraji. 

- Třetí opatření řeší destinační řízení a zapojení dalších subjektů do rozvoje CR. 

- Čtvrté opatření se věnuje rozvoji lidských zdrojů pro CR. 

- Páté opatření navrhuje pravidelný sběr dat o vývoji CR. 

  



  174 
 

3.5.1 Opatření 3.1 Řízení a koordinace rozvoje cestovního ruchu 

Aktivity financované / přímo realizované Ústeckým krajem 

Iniciativní uchopení významných témat, která souvisejí s cestovním ruchem a která je třeba rozvíjet 
s ohledem na cestovní ruch (jezero Milada a jezero Most, industriální transformace, vypořádání 
s dějinami regionu ve 20. století, organizace významných akcí) 

• iniciace jednání ÚK, dotčených subjektů (firmy, obce…) a destinačních organizací 

• tematicky zaměřená jednání k vybraným okruhům rozvoje CR v kraji: cyklotrasy, zimní 
lyžařská turistika, turistická doprava, nové rekreační plochy po rekultivacích apod. 

Podpora rozvoje cestovního ruchu realizovaná na regionální úrovni jako samotným Ústeckým 
krajem, tak prostřednictvím čtyř destinačních organizací založených s účastí Ústeckého kraje (České 
Švýcarsko, České středohoří, Dolní Poohří a Krušnohoří) 

Finanční podpora destinačním organizacím v Ústeckém kraji (blíže viz opatření 3.2) 

Organizační pomoc destinačním organizacím, zejména těm méně výkonným (a tedy méně 
financovaným), např. metodická podpora při práci s žádostmi o dotaci a projektovou administrací, 
při zřizování destinačního fondu a nastavení jeh parametrů…) 

Založení krajské destinační agentury Ústeckého kraje 

Založení nové destinační agentury České středohoří (po insolvenci původní agentury v roce 2023) 

Každoroční krajská konference cestovního ruchu s příspěvky všech DA, Filmové kanceláře ÚK, KÚ ÚK 
a vybraných aktérů v území a externích odborníků na téma aktuální činnosti, trendů, inovací 
v cestovním ruchu apod. (široký okruh přizvaných subjektů – ÚK, DA, města, NP České Švýcarsko, 
Lesy ČR, PKÚ, vybraní poskytovatelé služeb a provozovatelé atraktivit, MAS, NNO aj.) 

Získávání informací o nových trendech v CR a v marketingu, jejich využívání pro kraj a pro jednotlivé 
DA 

• bakalářské a magisterské práce na UJEP 

• vědecká práce UJEP 

• odborné semináře, konference, webináře apod. pořádané Ústeckým kraje 

Společná jednání orgánů ÚK a organizačních složek KÚ ÚK 

• řešení problémů přesahujících z cestovního ruchu do jiných oblastí, konzultace při 
zpracování souvisejících sektorových strategií, koncepcí a generelů (doprava, kultura, 
zemědělství a lesnictví, vzdělávání, podnikání apod.) se zástupci odboru regionálního 
rozvoje a dalšími odbory KÚ ÚK 

• diskuse a řešení problémů cestovního ruchu zasahujících do jiných oblastí nejen na jednání 
komise pro rozvoj cestovního ruchu ÚK, ale i na jednáních dalších komisí ÚK 

Identifikace a oslovení partnerů pro spolupráci v cestovním ruchu se subjekty za hranicemi 
Ústeckého kraje 

• města, obce a destinační organizace v Libereckém, Středočeském a Karlovarském kraji, 
praktické naplňování uzavřených memorand s Libereckým a Karlovarským krajem 

• města, obce a zejména turistické spolky a destinační organizace v Sasku 

• města, obce a zejména turistické spolky a destinační organizace v Dolnoslezském vojvodství 



  175 
 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty / aktivity dalších subjektů 

Zapojení DA do obsahového uchopení a rozpracování celokrajských produktů (vyhledání, výběr a 
doporučení místních služeb, které produkt v daném regionu utvářejí) 

Dohoda mezi krajem a DA o péči a rozvoj významných regionálních produktů cestovního ruchu typu 
Labské stezky, rekreační plavby na Labi, Hřebenovky (DA jako „garant produktu“) 

Podpora certifikace ubytovacích a stravovacích zařízení a turistických informačních center – 
spolupráce s profesními sdruženími (certifikace ubytovacích zařízení a kempů, značka Cyklisté vítáni 
aj.) 

Podpora využívání inovativních ekologicky šetrných technologií a postupů ve službách CR 
(metodické poradenství, semináře, zprostředkování dotačních příležitostí) 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Počet a obsah společných projektů s partnery mimo ÚK 

Počet realizovaných odborných konferencí a seminářů 

Počet jednání k významným turistickým produktům? 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj: vlastní zdroje 

Destinační agentury: sdružené prostředky v destinačních fondech 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR) 

Zapojené subjekty: destinační agentury, členové destinačních fondů, významní hráči regionální 
ekonomiky (DIAMO, Sev.en, ČEZ) 

 

  



  176 
 

3.5.2 Opatření 3.2 Systém financování 

Aktivity financované / přímo realizované Ústeckým krajem 

Finanční podpora činnosti DA (České Švýcarsko, České středohoří, Dolní Poohří, Krušné hory) z 
úrovně kraje: 

8 mil. Kč, tedy 2 mil. Kč pro každou DA paušálně (k tomu navíc DA Krušnohoří 2 mil. Kč 
paušálně od Karlovarského kraje), se stanovením konkrétních povinností destinační 
organizace (předložení ročního akčního plánu činnosti DA, provoz informačního centra, 
údržba konkrétní turistické trasy, podíl na realizaci konkrétní marketingové kampaně…) 

• min. 4 mil. Kč, výhledově cca 6 mil. Kč výkonová složka (vázáno na získání finančních 
prostředků od místních subjektů v rámci destinačního fondu apod., příp. i na 
spolufinancování projektů podpořených z dotačních prostředků státních a evropských 
fondů) – výkonová složka zahrnuje jednak potenciál území (návštěvnost a počet ubytovacích 
zařízení v regionu), a jednak rozsah služeb zajištěných destinační agenturou 

• další příspěvky za případné ad hoc služby, které kraj deleguje na DA (pronájem prostor, 
zpracování podkladových studií a šetření apod.) 

Pokračování podpory údržby turistického značení KČT a údržby stop pro běžecké lyžování ze strany 
Ústeckého kraje (viz též prioritní oblast 1, opatření 1.3): 

• každoroční finanční příspěvek pro KČT, Krušnohorské bílé stopě, na lyžařské stopy 
v Lužických horách a na obnovu a údržbu turistického značení na území ÚK 

• výše podpory: 800 tis. Kč ročně (KČT), 2,5 mil. Kč pro Krušné a Lužické hory 

• Každoroční vyhlašování a administrace dotačního programu na podporu infrastruktury 
cestovního ruchu 

• roční alokace min. 8 mil. Kč, optimálně 15 mil. Kč 

• jeden program, který bude mít každý rok jinak specifikované obsahové zaměření 
(stellplatzy, zázemí parkovišť ve výchozích bodech turistických cest, turistické cesty, lávky, 
vyhlídky…) 

• příjemci města a obce, podnikatelé a další provozovatelé turistických cílů 

Každoroční vyhlašování dotačního programu Filmové kanceláře ÚK na podporu filmové turistiky 

• 2 mil. Kč ročně 

• určeno na podporu a motivaci filmových štábů k natáčení filmů na území ÚK 

Zřízení revolvingového nástroje Ústeckého kraje pro destinační agentury s cílem umožnit 
předfinancování a projektovou přípravu jejich dotačních projektů 

• odhadovaná potřeba v jeden moment souhrnná výše max. 5 mil. Kč pro každou DA formou 
návratné finanční výpomoci 

Program následné podpory obcím a podnikatelům v částech Českého Švýcarska postižených 
požárem (podpora obnovy infrastruktury cestovního ruchu i marketingu cestovního ruchu, 
dofinancování části nákladů na ubytování návštěvníků apod.) 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty / aktivity dalších subjektů 



  177 
 

Stabilizace dlouhodobého financování každé jednotlivé destinační organizace 

• hledání dalších zdrojů financování uvnitř destinace (další členové destinačního fondu i ad 
hoc podpora konkrétních kampaní a produktů ze strany obcí a podnikatelů) 

• realizace vlastních projektů podpořených z vnějších zdrojů 

• vlastní hospodářská činnost DA 

• finanční příspěvek kraje 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Výše finanční podpory pro DA ze strany kraje 

Počet DA s destinačním fondem a každoroční finanční objem destinačních fondů 

Počet měst nad 10 000 obyv. zapojených v DA 

Existence každoročně vyhlašovaného grantového programu na podporu CR a výše jeho alokace 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj: vlastní zdroje 

Destinační agentury: sdružené prostředky v destinačních fondech 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR) 

Zapojené subjekty: destinační agentury, členové destinačních fondů, významní hráči regionální 
ekonomiky (PKÚ, Sev.en), příjemci finanční podpory z grantového programu 

 

  



  178 
 

3.5.3 Opatření 3.3 Destinační řízení 

Aktivity financované / přímo realizované Ústeckým krajem 

Oslovení zejména velkých měst v kraji (zejména statutární města, ale i další, např. města 
s rozšířenou působností, která dosud stojí mimo DA) s cílem jejich personálního, organizačního a 
finančního zapojení do činností DA, do destinačního fondu, případně jiné participace na rozvoji CR 
v ÚK 

• uspořádání společných jednání 

• nalezení vhodného modelu spolupráce v rámci destinačního řízení s velkými městy 
(zejména Chomutov, Most, Litvínov, Bílina, Duchcov, Teplice, Ústí nad Labem, Děčín, 
Litoměřice, Lovosice, Roudnice nad Labem), příp. dalšími městy a obcemi 

• realizace společně schváleného modelu spolupráce 

Oslovení velkých podniků (zejména těžebních, průmyslových, energetických podniků, Lesy ČR atd.) 
s cílem jejich finančního zapojení do činnosti DA, případně jiné participace (nákup drobného 
hmotného majetku apod.) na rozvoji CR v ÚK, mj. v rámci principu společenské odpovědnosti 

• uspořádání společných jednání 

• společná identifikace projektů a činností vhodných pro spoluúčast velkých podniků 
(maximálně výhodná pro obě strany) 

• realizace společně schváleného modelu spolupráce 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty 

Koordinační platformy CR na úrovni destinací České Švýcarsko, České středohoří, Dolní Poohří, 
Krušné hory (s přesahem do Karlovarského kraje) 

• správní rady destinačních fondů 

• projednání hlavních záměrů na platformě poradního sboru ředitele DA složeného 
z klíčových aktérů, zejm. členů destinačního fondu 

• neformální koordinační setkání k významným akcím a kampaním 

• konkrétní projednání záměrů měst a obcí v oblasti cestovního ruchu s příslušnou DA 

Získání nových partnerů do destinačních fondů, zapojení dalších aktérů do činnosti DA 

• velká města, velké firmy – viz aktivity ÚK popsané výše 

• zapojení dalších poskytovatelů služeb 

• zapojení významných lokálních výrobců 

• generování konkrétní nabídky zapojení velkých firem do participace na rozvoji CR v příslušné 
destinaci 

Propojování místních zemědělců, potravinářů a dalších výrobců s poskytovateli služeb CR 

• zmapování regionálních výrobců 

• aktivní nabídka regionálních výrobků návštěvníkům regionu jako součásti jeho prezentace 

• regionální certifikace (výrobky, služby, zážitky) a regionální značky 



  179 
 

Personální stabilizace destinačních organizací 

• dostatečná kapacita pracovních sil 

• pokrytí klíčových kompetencí (manažer, marketingový expert) 

• nabídka odborných praxí a stáží v DA pro studenty SŠ a VŠ 

Koordinace destinačního řízení s okolními turistickými regiony (České Švýcarsko – Sächsische 
Schweiz, České Švýcarsko – Lužické hory, Krušné hory v Ústeckém i Karlovarském kraji i na saské 
straně, Dolní Poohří – Rakovnicko/Střední Čechy apod.) 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Počet měst nad 10 000 obyv. zapojených v DA 

Počet DA s destinačním fondem a každoroční finanční objem destinačních fondů 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj: realizace průběžných koordinačních a komunikačních aktivit 

ESIF: spolufinancování projektů přeshraniční spolupráce 

Destinační agentury: sdružené prostředky v destinačních fondech na realizaci spolupráce v rámci 
destinace 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR) 

Zapojené subjekty: destinační agentury, členové destinačních fondů, města a obce, významní hráči 
regionální ekonomiky (PKÚ, Sev.en), partneři mimo ÚK 

 

  



  180 
 

3.5.4 Opatření 3.4 Lidské zdroje 

Aktivity financované Ústeckým krajem 

Vzdělávání na SŠ zaměřených na CR: 

• maximální důraz na provázání školství s praxí (např. zohlednění závazku žadatele poskytovat 
studentskou praxi v krajských grantových programech), propojení studijních a učňovských 
oborů navázaných na cestovní ruch (gastronomie, hotelnictví, lázeňství) s praxí (exkurze a 
stáže v destinačních organizacích apod.) 

• podpora a posílení studijních oborů zaměřených na cestovní ruch, tour-operátorství, 
lázeňství, gastronomii, hotelnictví, trvale udržitelný rozvoj, strategické plánování, veřejnou 
správu 

• zavedení a zkvalitnění výuky německého jazyka do všech studijních a učňovských oborů, 
které mají vazbu na cestovní ruch 

• zvýšení kapacity studijních a učňovských oborů tematicky navázaných na cestovní ruch 
(gastronomie, hotelnictví, lázeňství) 

• stipendijní program na podporu odborné praxe studentů a učňů v podnicích cestovního 
ruchu (hotely, informační centra, restaurace apod.) 

Systematické zapojení sektoru školství do oblasti cestovního ruchu: 

• Participace Ústeckého kraje na tvorbě pracovních listů pro hodiny zeměpisu a vlastivědy na 
základních a středních školách s tematikou zeměpisu a cestovního ruchu kraje 

• Iniciativa Ústeckého kraje směrem ke vzdělávacím plánům základních i středních škol 
(obsahové zaměření výuky o Ústeckém kraji ve vlastivědě, zeměpisu, dějepisu a základech 
společenských věd, školní exkurze na místa v Ústeckém kraji typu Terezína či Řípu) 

Podpora zaměstnávání absolventů oborů navázaných na cestovní ruch (gastronomie, hotelnictví, 
lázeňství) v destinačních organizacích a dalších organizacích navázaných na Ústecký kraj (odborné 
praxe, stáže, exkurze) 

Realizace vzdělávacích programů (zahrnujících semináře, přednášky, zahraniční stáže, studijní cesty 
atd.) pro pracovníky v cestovním ruchu na různých úrovních (KÚ ÚK, destinační agentury, města a 
obce, TIC, zaměstnanci v oblasti pohostinství, ubytovacích a dalších služeb CR, pracovníci 
neziskových organizací realizujících služby nebo akce v oblasti CR) 

Odborné vzdělávání podnikatelů a zástupců obcí v oblasti přípravy produktů a marketingu 
cestovního ruchu (přenos know-how, workshopy a konference pořádané Ústeckým krajem a 
destinačními organizacemi) 

Aktivity zajišťované destinačními agenturami / místními subjekty 

Spolupráce se středními a vyššími odbornými školami v regionu pro zajištění celoživotního a dalšího 
pracovníků ve službách v cestovním ruchu 

Nepřímá podpora výuky německého jazyka na základních školách 

Zprostředkování kontaktů mezi poskytovateli služeb v CR a středními školami zaměřenými na CR 

Jednání s UJEP ohledně možností ustavení oboru cestovního ruchu na FSE, případně rozšíření 
nabídky předmětů v oblasti cestovního ruchu pro studenty napříč fakultami 



  181 
 

Ve spolupráci s Úřadem práce tvorba nabídky rekvalifikačních kurzů, zlepšování profesních 
kompetencí a potenciálního uplatnění na trhu práce 

Podpora studijních oborů v oblastech navázaných na CR 

Podpora realizace stáží a studijních cest pro pracovníky v cestovním ruchu 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Kapacita oborů vázaných na cestovní ruch 

Zavedený systém pravidelných studijních cest pro pracovníky v CR (např. každoročně 4 studijní cesty 
či exkurze, tj. jedna do každého ze 4 turistických regionů ÚK) 

Počet vzdělávacích a/nebo rekvalifikačních programů v odvětví CR 

Počet pracovníků v odvětví CR, kteří se zúčastnili vzdělávacího nebo rekvalifikačního kurzu 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj: realizace stáží a exkurzí pro pracovníky v cestovním ruchu, vzdělávací aktivity středních 
škol 

ESIF, Úřad práce: spolufinancování vzdělávacích projektů v cestovním ruchu 

Destinační agentury: realizace drobných aktivit v oblasti vzdělávání 

Města a obce a další zřizovatelé: financování jimi zřízených škol 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (OŠMT, ORR) 

Zapojené subjekty: další zřizovatelé škol, UJEP, Úřad práce, destinační agentury, města a obce 

  



  182 
 

3.5.5 Opatření 3.5 Monitoring a data 

Aktivity financované / přímo realizované Ústeckým krajem 

Uspořádání schůzky zástupců DA s cílem zjistit aktuální stav sběru dat různými subjekty v oblasti 
cestovního ruchu v ÚK (např. průzkumy návštěvníků, statistiky návštěvnosti kulturních památek a 
informačních center; nejedná se o veřejně přístupná data, která shromažďuje ČSÚ a CzechTourism) 
a optimální potřebný obsah, rozsah a struktur dat, způsob a frekvenci jejich zajištění – předběžný 
návrh viz následující body 

Rozdělení rolí jednotlivých subjektů při zajišťování jednotlivých dat (rozsah a frekvence pro 
jednotlivá data), tj. jejich shromažďování (existující data o návštěvnosti), případně přímé zajištění 
(průzkumy apod.) 

Zpracování manuálu pro monitoring a sběr dat s přehledem činností a úkolů pro jednotlivé subjekty, 
uspořádání jednání nebo jiné oslovení těchto subjektů 

Tvorba jednotných elektronických systémů (rezervační a parkovací systém v ÚK, monitoring 
návštěvnosti apod.) 

Pravidelný sběr a vyhodnocování dat Ústeckým krajem (garant každoročního monitoringu): 

• každý rok shromáždění a sdílení základní sady dat (data ČSÚ/CzechTourism/TourData: 
kapacity HUZ, počet hostů v HUZ, délka jejich pobytu, struktura podle typu HUZ, zdrojové 
země, měsíce/sezóny, příjmy z CR atd.; počet návštěvníků vybraného okruhu turistických 
cílů v ÚK v daném roce (mj. data ICOMOS, tedy statistické výstupy o počtu návštěvníků ve 
státních kulturních zařízeních); data návštěvnosti TIC; vytíženost turistických autobusových, 
železničních a lodních linek; data ze sčítačů na Labské stezce, Krušnohorské magistrále, v NP 
České Švýcarsko, CHKO České středohoří, příp. na dalších místech; data k vytíženosti 
železniční, autobusové, lodní a vertikální turistické dopravy); návštěvnost destinačních, 
příp. dalších turistických webů; výdaje na marketing (ÚK, DA, velká města), objem 
prostředků, s nimiž hospodaří destinační fondy, počet subjektů zapojených do destinačních 
fondů, další vlastní statistická šetření zjišťovaná destinačními organizacemi za účelem 
získání certifikace DMO od CzechTourismu 

• každý čtvrtý rok shromáždění a sdílení rozšířené sady dat na základě využití dat mobilních 
operátorů o návštěvnosti míst, dalších SMART dat a na základě realizace průzkumů (pozice 
ÚK jako destinace CR v očích české a saské populace, anketa mezi návštěvníky realizovaná 
prostřednictvím TIC – okruh zjišťovaných informací zahrnuje např. hodnocení kvality služeb, 
motivaci k cestě, opakovanost návštěv, obeznámenost s turistickými cíli, emocionální vztah 
návštěvníka k destinaci, charakteristiky destinace ve vztahu k benefitům pro návštěvníky, 
povědomí návštěvníků o realizovaných marketingových kampaních atd.) 

• každý osmý rok zpracování odborné analytické studie (externí zpracovatel) vyhodnocující 
vývoj CR v ÚK, přínosy a dopady CR na regionální ekonomiku, HDP, trh práce atd. s využitím 
výše uvedených dat, ale také kvalifikovaných odhadů 

• každý 10. rok (ve vazbě na SLDB) počet ekonomicky aktivních obyvatel a pracovních míst 
v odvětví CR 

• průměrné roční náklady: 400 tis. Kč (resp. 100 tis. Kč na každou destinaci, přičemž okruh 
realizovaných prací při sběru a vyhodnocování dat stanoví kraj pro každý rok ve spolupráci 
každou destinační agenturou) 

• vhodné aplikovat principy SMART destinací cestovního ruchu (využívající technologickou 
infrastrukturu a inteligentní systémy, který zachycují informace, provádí analýzy a 



  183 
 

interpretují události v reálném čase a v interakci s turistickým prostředím návštěvníka, 
s cílem usnadnit rozhodování) 

Každoroční sdílení shromážděných dat s dalšími subjekty (zejména destinační agentury, dále 
provozovatelé turistických cílů, Národní památkový ústav, Správa NP České Švýcarsko, TIC apod.) 

  

Průběžná pasportizace přírodních a kulturních předpokladů, databáze partnerů – zajišťují DA na 
svém území 

Jednání s dalšími subjekty, které disponují/mohou disponovat potřebnými daty, o jejich poskytnutí 

Zajištění regionálních datových vstupů pro výše prováděný sběr a vyhodnocování dat – zajišťují DA 
na svém území na základě požadavku ÚK 

Dosažené výstupy, milníky a indikátory 

Zavedený systém sběru a vyhodnocování dat o CR dle zpracovaného manuálu (1letý, 4letý a 8letý 
cyklus) 

Zpracované pasporty přírodních a kulturních předpokladů cestovního ruchu v jednotlivých 
destinacích 

Finanční zdroje 

Ústecký kraj: realizace šetření a vyhodnocování dat 

Destinační agentury: realizace vlastních, menších šetření a pasportizací 

Zapojené subjekty 

Nositel opatření: Ústecký kraj (ORR, OIOV) 

Zapojené subjekty: destinační agentury, ČSÚ, CzechTourism, další správci dat na státní úrovni 



  184 
 

3.6 HLAVNÍ ÚKOLY VYPLÝVAJÍCÍ ZE SRCR ÚK PRO JEDNOTLIVÉ 

ZAPOJENÉ ORGANIZACE 

Návrhová část SRCR se zaměřuje na tři prioritní oblasti rozvoje cestovního ruchu v kraji: 

1. Rozvoj infrastruktury a služeb 
2. Účinný marketing 
3. Management a organizační zabezpečení 

 Pro každou oblast je definováno 5–6 opatření. Opatření obsahují jednak aktivity realizované přímo 
Ústeckým krajem, jednak destinačními agenturami, případně dalšími subjekty, avšak v členění podle 
tematického zaměření, nikoli podle nositelů těchto aktivit. Následující přehled vyplňuje potřebu 
přehledného výčtu hlavních činností, které se SRCR vyplývají pro klíčové zapojené organizace a 
participující subjekty: 

• Vedení Ústeckého kraje 

• Odbor regionálního rozvoje KÚ ÚK 

• Další odbory KÚ ÚK 

• Destinační agentury 

Souhrn je pro přehlednost zpracován formou tabulkového přehledu. Názvy aktivit jsou v tabulce 
uvedené stručně a případné podrobnosti k nim lze dohledat výše v dokumentu podle číselného 
označení jednotlivých opatření. 

3.6.1 Aktivity realizované vedením ÚK 

Opatření Aktivity, činnosti Termín 

Celá SRCR • Projednání a schválení SRCR ÚK 2023 

Celá SRCR • Zachování a postupné navyšování finančních prostředků určených pro 
jednotlivé aktivity SRCR (blíže viz opatření 3.2 níže v tabulce) 

Každoročně 

Celá SRCR • Zadání pro jednotlivé odbory KÚ ÚK: v rámci kompetence a činností 
jednotlivých odborů podporovat ORR v aktivitách rozvoje CR a zvážit 
realizaci činností, které mohou být s rozvojem CR v rozporu 

Průběžně 

Celá SRCR • Každoroční hodnocení plnění SRCR ÚK s využitím průběžných zpráv 
zpracovaných ORR 

Každoročně 

Rozvoj infrastruktury a služeb 

1.1 • Schválení investičních akcí výstavby cyklostezek a alokace finančních 
prostředků 

Průběžně 

1.2 • Dotační program na podporu budování infrastruktury cestovního ruchu – 
schválení programu a alokace finančních prostředků 

Každoročně 

1.3 • Zachování a postupné navyšování vyčleněných finančních prostředků pro 
zimní údržbu lyžařských tras 

• Vyčlenění a postupné navyšování finančních prostředků pro zajištění 
bezpečnosti návštěvníků (Horská služba, Vodní záchranná služba) 

Každoročně 

1.5 • Finanční podpora vybraných akcí v ÚK Každoročně 

Účinný marketing 



  185 
 

Opatření Aktivity, činnosti Termín 

2.1 – 2.6 • Finanční podpora marketingových aktivit prostřednictvím rozpočtu ORR Každoročně 

Management a organizační zabezpečení 

3.1 • Podpora a záštita pro jednání s významnými aktéry rozvoje území Průběžně 

3.2 • Vyčlenění a průběžné navyšování finančních prostředků pro podporu: 

• Činnosti DA 

• Činnosti dalších trvale podporovaných organizací a služeb (KČT, lyžařské 
trasy) 

• Dalších subjektů skrze dotační program 

Každoročně 

3.3 • Podpora a záštita pro jednání s významnými aktéry Průběžně 

3.6.2 Aktivity realizované Odborem regionálního rozvoje KÚ ÚK 

Opatření Aktivity, činnosti Termín 

Rozvoj infrastruktury a služeb 

1.1 • Investiční činnosti – budování / dokončení cyklostezek Ohře, Ploučnice 

• Projektová a investiční příprava dalších cyklostezek (Jezerní) 

Průběžně 

1.2 • Administrace dotačního programu na podporu budování infrastruktury 
cestovního ruchu 

• Administrace Programu obnovy venkova 

Každoročně 

 

Každoročně 

1.3 • Další rozšiřování sítě informativních dopravních značek, tzv. „hnědých 
tabulí“ 

• Organizační podpora obnovy a údržby stávajícího standardizovaného 
turistického značení 

Průběžně 

1.4 • Ve spolupráci s ODSH návrhy případných změn vedení linek turistické 
dopravy dle poznatků od DA 

Průběžně 

1.5 • Spolupráce s OKH při výběru akcí a modifikaci systému jejich podpory 2024 

Účinný marketing 

2.1 • Vytvoření marketingové strategie ÚK 2024 

2.2 • Rozvoj a zviditelnění brandu Brána do Čech 

• Marketingové aktivity značky ÚK / Brána do Čech, kampaně atd. 

Průběžně 

2.3 • Definování a (marketingový) rozvoj nosných celokrajských produktů 
cestovního ruchu 

Průběžně 

2.4 • Realizace konkrétních marketingových aktivit (ATL, BTL, kampaně aj.) Průběžně 

2.5 • Nastavení systému informačního servisu na webových stránkách kraje, na 
webu Brána do Čech a na webech krajských příspěvkových organizací – 
praktické informace pro pohyb návštěvníků v území 

• Rozvíjení systému distribuce tištěných materiálů (mapy, brožury…) mezi 
destinačními organizacemi a TIC 

• Využití aplikace DÚKapka (aplikace Dopravy ÚK) pro CR 

Průběžně 

2.6 • Nastavení systému koordinace marketingu kraj / DA / TIC 

• Sdílení a distribuce marketingových materiálů 

• Prezentace kraje na vybraných akcích 

Průběžně 



  186 
 

Opatření Aktivity, činnosti Termín 

Management a organizační zabezpečení 

3.1 • Iniciace a organizace jednání s významnými aktéry rozvoje území 

• Pořádání každoroční krajské konference CR 

• Iniciace a organizace jednání orgánů ÚK a organizačních složek KÚ ÚK se 
zaměřením na rozvoj CR 

• Identifikace a oslovení nových partnerů pro spolupráci v cestovním ruchu 

• Metodická podpora destinačním organizacím, zejména těm s menším 
počtem pracovníků 

Průběžně 

3.2 • Organizační a administrativní zajištění krajské finanční podpory: 

• Přímé příspěvky na činnost DA 

• Přímé příspěvky za služby (značení tras, úprava tras) 

• Administrace dotačního programu, včetně programu na obnovu části 
území Českého Švýcarska po požáru v roce 2022 

Každoročně 

 

3.3 • Oslovení významných aktérů s nabídkou participace na činnosti DA, 
organizace jednání 

Průběžně 

3.4 • Realizace vzdělávacích programů pro pracovníky v cestovním ruchu 

• Odborné vzdělávání podnikatelů a zástupců obcí v oblasti přípravy 
produktů a marketingu cestovního ruchu 

Průběžně 

3.5 • Zpracování manuálu pro monitoring a sběr dat o CR 

• Pravidelný sběr a vyhodnocování dat o CR 

Průběžně 

3.6.3 Aktivity realizované dalšími odbory KÚ ÚK 

Odbor Opatření Aktivity, činnosti Termín 

Rozvoj infrastruktury a služeb 

ODSH 1.1 • Spolupráce při investiční a projektové přípravě a při realizaci 
cyklostezek 

Průběžně 

OKPP 1.3 • Inicializace akcí pro návštěvníky, modernizace expozic a 
podobných aktivit umožňujících lépe využít kulturní zařízení pro 
potřeby CR 

Průběžně 

ODSH 1.4 • Zajištění/objednání provozu turistických linek autobusové, 
železniční a lodní dopravy 

Každoročně 

 

OKH 1.5 • Revize akcí finančně podporovaných Ústeckým krajem a 
modifikace systému jejich finanční podpory 

2024 

Účinný marketing 

OIOV 2.2 • IT podpora marketingových aktivit (Brána do Čech aj.) Průběžně 

OPIT 2.2 • Aktivizace spolupracujících podniků a podnikatelů pro zapojení 
do marketingových aktivit 

Průběžně 

ODSH 2.5 • Spolupráce na využití aplikace DÚKapka (aplikace Dopravy ÚK) 
pro cestovní ruch 

Průběžně 

Management a organizační zabezpečení 

Všechny 3.1 • Vyčlenit kontaktní osobu pro spolupráci s ORR v oblasti CR Od 2024 



  187 
 

OŠMT 3.4 • Systematické zapojení sektoru školství do oblasti cestovního 
ruchu 

Průběžně 

OIOV 3.5 • IT podpora sběru dat z oblasti CR Průběžně 

3.6.4 Aktivity realizované destinačními agenturami 

Opatření Aktivity, činnosti Termín 

Rozvoj infrastruktury a služeb 

1.1 • Mapování potřeb, případně inicializace výstavby doprovodné infrastruktury na 
cyklostezkách 

• Mapování potřeb, případně inicializace výstavby regionálních a lokálních 
cyklistických stezek, značení a doprovodné infrastruktury ze strany měst, obcí a 
mikroregionů 

• Aktivní spolupráce se současnými i možnými budoucími poskytovateli služeb na 
cyklostezkách 

Průběžně 

1.2 • Nepřímá podpora (metodická podpora, podpora při získávání externích 
finančních prostředků, vyhledávání nositelů projektů) realizace infrastrukturních 
projektů potřebných k rozvoji nosných celokrajských a regionálních témat a 
produktů CR 

Průběžně 

1.3 • Vyhledávání, koordinace, zpřístupňování, propojování atd. nových atraktivit pro 
využití v CR 

• Podpora tvorby, značení a marketingu tematických tras a naučných stezek 

Průběžně 

1.4 • Nefinanční podpora vertikální dopravy (propagace lanovek) Průběžně 

Účinný marketing 

2.1 • Spolupráce na tvorbě marketingové strategie ÚK 2024 

2.2 • Využívání značky, loga či sloganu Brána do Čech v marketingu Průběžně 

2.3 • Definování a rozvoj nosných regionálních produktů 

• Zapojení poskytovatelů služeb k jednotlivým produktům, vytváření 
obchodovatelných fakultativních služeb 

Průběžně 

2.4 • Marketingové nástroje a aktivity pro podporu regionálních produktů CR Průběžně 

2.5 • Podpora sítě TIC Průběžně 

2.6 • Podpora zkvalitňování TIC (vč. certifikace) 

• Podpora rozvoje jednoznačných a snadno identifikovatelných regionálních log, 
grafických prvků, sloganů a marketingových značek 

Průběžně 

Management a organizační zabezpečení 

3.1 • Péče a rozvoj významných regionálních produktů cestovního ruchu 

• Podpora certifikace ubytovacích a stravovacích zařízení a turistických 
informačních center 

• Podpora využívání inovativních ekologicky šetrných technologií a postupů ve 
službách CR 

Průběžně 

3.2 • Stabilizace vlastního dlouhodobého financování, aktivní vyhledávání dalších 
finančních zdrojů 

Průběžně 



  188 
 

Opatření Aktivity, činnosti Termín 

3.3 • Jednání s významnými aktéry v území s cílem jejich zapojení do činnosti DA a 
jiné možné spolupráce 

• Vytvoření koordinační platformy CR na úrovni destinace 

• Propojování místních zemědělců, potravinářů a dalších výrobců s poskytovateli 
služeb CR 

Průběžně 

3.4 • Spolupráce se školami v území (praxe, stáže, propojování škol a poskytovatelů 
služeb) 

• Podpora dalšího vzdělávání pracovníků v CR 

Průběžně 

3.5 • Průběžná pasportizace přírodních a kulturních předpokladů, partnerů atd. na 
svém území 

• Zajištění regionálních dat pro měření a vyhodnocování CR 

Průběžně 

  



  189 
 

4 IMPLEMENTAČNÍ ČÁST 



  190 
 

4.1 ÚVOD 

Implementační část popisuje postupy a procesy, které jsou nastaveny pro to, aby byla úspěšně 
realizována opatření popsaná v návrhové části. Implementace zahrnuje tři části: 

• Plánovací cyklus: rozdělení kompetencí a vztahů aktérů odpovědných za realizaci SRCR, návrh 
aktualizace strategie. 

• Projektový cyklus: procesní popis přípravy projektů v rámci SRCR. 

• Hodnocení a monitoring: kvalitativní a kvantitativní sledování, zda opatření plní stanovené 
cíle a zda realizace SRCR přispívá k pozitivní změně cestovního ruchu v kraji. 

Nástrojem pro realizaci SRCR je akční plán. Akční plán je souborem opatření, která jsou navržena 
k realizaci v nadcházejícím období. Aktualizuje se pravidelně v periodě 1-2 let. V této kapitole SRCR je 
uveden popis přípravy akčního plánu a práce s ním, vlastní akční plán je samostatný dokument 
zpracovávaný mimo rámec tvorby strategie. Zatímco SRCR představuje celkovou kostru opatření 
navržených pro celé období platnosti strategie, akční plán se obměňuje a vždy definuje cíle a vybírá 
aktivity pro dané období 1-2 let; je tak pracovním nástrojem, skrze který se cíle a opatření SRCR 
naplňují. 

 

  



  191 
 

4.2 PLÁNOVACÍ CYKLUS 

Návrhová část SRCR je nastavena pro horizont 5 let, navazuje tím na strategie předchozí. Vize má 
přitom dlouhodobější horizont 10 let. SRCR by měla být schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje, 
poté bude zahájena její realizace. Pro úspěšnou realizaci je SRCR třeba splnit následující předpoklady: 

• Rozdělení a nastavení kompetencí jednotlivých aktérů 

• Zapojení dalších aktérů do realizace opatření 

• Aktualizace SRCR na konci její platnosti 

4.2.1 Rozdělení kompetencí 

Strategie rozvoje cestovního ruchu není dokumentem pouze pro Ústecký kraj. Opatření jsou rozdělena 
na aktivity, které realizuje přímo Ústecký kraj, a dále na aktivity dalších subjektů, které Ústecký kraj 
nějakou formou podporuje. Proto je třeba dobře nastavit rozdělení kompetencí a zároveň partnerskou 
spolupráci, aby díky součinnosti aktérů došlo k realizaci opatření v plné šíři a k žádoucím synergiím.  
Rozdělení kompetencí naznačuje následující schéma a podkapitoly. 

Obrázek 7: Rozdělení kompetencí při realizaci SRCR 

 

Orgány Ústeckého kraje 

Rada ÚK je politickým subjektem, který rozhoduje o uvolnění finanční podpory z rozpočtu ÚK pro 
realizaci SRCR a dále rozhoduje o realizaci významných, finančně náročnějších projektů. 

Pracovní skupina pro CR 

Navazuje na pracovní skupinu pro přípravu SRCR. Sdružuje představitele Ústeckého kraje, pracovníky 
ORR odpovědné za oblast cestovního ruchu, zástupce DA a reprezentanty významných skupin aktérů 
v CR (města, obce, provozovatelé turistických atraktivit, poskytovatelé služeb v CR). 

Pracovní skupina je klíčová pro koordinaci a operativní úroveň realizace SRCR. Má poradní hlas vůči 
orgánům kraje. Úkolem pracovní skupiny je především: 

• průběžný monitoring plnění SRCR; 

• koordinace při přípravě projektů v rámci SRCR; 



  192 
 

• vydávání doporučení ORR KÚ ÚK a Radě ÚK v oblasti podpory cestovního ruchu; 

• podněty k případným úpravám a/nebo aktualizaci SRCR. 

Pracovní skupina se bude scházet minimálně 2x ročně (možná je i online forma jednání). Náplní jejích 
jednání bude: 

• kontrola a evaluace plnění SRCR (realizace opatření, dosahování indikátorů); 

• aktualizace akčního plánu SRCR (vyřazení hotových nebo zamítnutých projektů, doplnění 
nových projektů); 

• komunikace s významnými aktéry v CR – nositeli projektů. 

Výstupem z jednání pracovní skupiny bude zápis s bodovými doporučeními pro nadcházející období a 
v daných intervalech aktualizovaný akční plán SRCR. 

Komise pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství 

Komise je orgánem Zastupitelstva ÚK pro danou oblast. Pracovní skupina pro CR aktivně komunikuje 
s Komisí prostřednictvím účasti vybraného člena pracovní skupiny jako stálého hosta na jednáních 
Komise. Prostřednictvím Komise předává pracovní skupina své návrhy a doporučení Zastupitelstvu ÚK. 

Výkonná složka – pracovníci ORR KÚ ÚK 

Odbor regionálního rozvoje KÚ ÚK je výkonnou úrovní realizace SRCR. Pracovníci odboru realizují 
administraci SCR ÚK a část intervencí navržených a/nebo schválených vedením ÚK. Úkolem ORR je 
tedy: 

• řízení procesu realizace SRCR na úrovni strategie: Zajišťování jednání pracovní skupiny, 
zpracovávání podkladů, zajišťování komunikace mezi aktéry; 

• monitoring SRCR: Zpracovávání přehledu plnění opatření a plnění indikátorů; 

• vyhledávání finančních zdrojů: Samostatně nebo ve spolupráci s partnery vyhledávání 
možných externích finančních zdrojů pro realizaci opatření (především dotace); 

• dle zadání ze strany vedení ÚK příprava a realizace vybraných projektů kraje v oblasti CR, 
především marketingových aktivit. 

Do institucionálního modelu může vstoupit nový subjekt, jímž je zvažovaná destinační agentura 
Ústeckého kraje. V případě jejího vzniku se stane hlavní výkonnou složkou Ústeckého kraje v oblasti 
cestovního ruchu a víceméně přebere veškerou agendu stávajícího oddělení cestovního ruchu ORR KÚ 
ÚK. Na ORR KÚ ÚK zůstane pro oblast cestovního ruchu jen cca 1 úvazek. Rozdělení kompetencí ve 
vztahu k SRCR ÚK bude specifikováno příslušnými dokumenty Ústeckého kraje a KÚ ÚK (statutem 
destinační agentury, směrnicemi apod.). Jako vhodné se jeví ponechání agendy monitoringu a evaluace 
a také investičních záměrů kraje na ORR KÚ ÚK (který tak bude mít vedle investiční agendy roli spíše 
„kontrolní“ či „oponentní“), a naopak přesun agendy související s realizací jednotlivých organizačních 
a marketingových opatření na krajskou centrálu CR (která tak bude mít roli „výkonnou“). 

Participující subjekty 

Participující subjekty jsou nositelé významných projektů / aktivit v cestovním ruchu. Destinační 
agentury jsou zastoupeny v pracovní skupině, zde se jedná typově o větší města, provozovatele 
turistických cílů (např. lyžařské areály apod.), o aktéry v oblasti rekultivace a regenerace krajiny 



  193 
 

případně významné provozovatele doprovodných služeb v CR. Participující subjekty je třeba zapojit do 
realizace SRCR (viz kap. 4.2.2) s cílem, aby: 

• se formálně přihlásily k realizaci SRCR; 

• byly nositeli vlastních projektů naplňujících SRCR, případně synergických aktivit; 

• v případě měst a obcí svými stanovisky podporovaly projekty, které jsou v souladu se SRCR, a 
naopak zamítaly projekty, které jsou se SRCR v rozporu. 

4.2.2 Networking a partnerství 

Do realizace SRCR je třeba zapojit množství dalších aktérů i mimo strukturu Ústeckého kraje a jeho 
(nebo jím přímo podporovaných) organizací. Pro zapojení těchto participujících subjektů a také pro 
informování veřejnosti je vhodné: 

• Zapojit zástupce významných aktérů do činnosti pracovní skupiny; 

• Svolávat ad hoc setkání při přípravě významných projektů, které zahrnují více aktérů. 

• Provádět veřejná projednání významných (investičních) projektů v cestovním ruchu s přímým 
pozváním zástupců aktérů, odborné veřejnosti a s otevřeným přístupem pro širší veřejnost. 

• Pro realizaci významných projektů v cestovním ruchu vytvářet odborné pracovní skupiny pro 
přípravu a řízení těchto projektů. 

• Průběžně a pravidelně zveřejňovat dosažené výsledky, data a informace (včetně například 
výsledků marketingových šetření) z oblasti CR na webu kraje a vhodné informace také 
prostřednictvím médií (tiskové zprávy, tiskové konference). 

• Průběžně budovat a udržovat partnerství se zástupci Saska v oblasti společných přeshraničních 
projektů a aktivit. 

• Průběžně budovat a udržovat partnerství se zástupci sousedních krajů v oblasti společných 
přeshraničních projektů a aktivit. 

4.2.3 Aktualizace strategie 

Takto SRCR je koncipována pro období 5 let, čímž navazuje na cyklus strategie předchozí. V případě, že 
by se v průběhu této pětileté doby výrazně změnily rámcové podmínky, je vhodné provést aktualizaci 
strategie. Takovou změnou podmínek může být např. výrazná změna socioekonomické situace kraje, 
změna nástrojů finanční podpory na národní a/nebo evropské úrovni, nutnost změnit zacílení SRCR 
apod. V takovém případě je vhodné provést: 

• Evaluaci dosavadního plnění SRCR (plnění opatření a indikátorů); 

• Doplnění analytické části s ohledem na novou situaci (analytický popis změny); 

• Vydefinování nových opatření ve spolupráci s aktéry na půdorysu pracovní skupiny. 

Přípravu nové SRCR je vhodné plánovat na období 2026 – 2027 s tím, že se tak její platnost bude krýt 
s novým plánovacím obdobím ESIF a při přípravě nové SRCR již budou známy rámcové parametry 
možných finančních zdrojů pro nové období. 



  194 
 

4.3 PROJEKTOVÝ CYKLUS 

Příprava jednotlivých projektů v rámci SRCR bude mít standardní projektový cyklus. Zatímco SRCR jako 
celek je zpracována na období 5 let a zahrnuje tak jeden plánovací cyklus rozvoje regionu, pro 
jednotlivé aktivity bude projektový cyklus jednoroční a navázaný na přípravu rozpočtu ÚK. 

Projektový cyklus nastavuje pravidla pro úspěšnou realizaci projektů v rámci SRCR a pro sledování 
dosažených výsledků. 

Projektový cyklus se skládá ze čtyř základních částí – přípravné, návrhu Akčního plánu, realizační fáze 
a ze závěrečného monitoringu. V přípravné fázi se průběžně aktualizuje zásobník projektů. Ve fázi 
návrhu Akčního plánu jsou vybrané projekty ze zásobníku navrženy do Akčního (prováděcího) plánu. 
Jedná se o projekty navržené k určité formě podpory ze strany kraje ve stanoveném období. V 
realizační fázi rozhodne příslušný orgán kraje (nejčastěji Rada ÚK) o schválení, příp. neschválení 
projektů obsažených v akčním plánu. Schválené projekty jsou poté realizovány. Projektový cyklus je 
uzavřen monitoringem. 

Obrázek 8: Postupové kroky jednotlivých fází projektového cyklu 

 

 

Přípravná fáze: 

1. Identifikace projektů do zásobníku 

2. Hodnocení projektů podle kritérií pro zařazení do zásobníku 

3. Rozhodnutí o zařazení projektu do zásobníku 

Fáze návrhu Akčního plánu: 

4. Návrh způsobu podpory projektů 

5. Návrh projektů do Akčního plánu 

Realizační fáze: 

6. Rozhodnutí o schválení / zamítnutí podpory projektů v Akčním plánu 

7. Realizace projektů 

Fáze monitoringu: 

8. Monitoring projektů 

9. Sledování plnění indikátorů 

Přehled realizace akčního plánu a přehled plnění indikátorů jsou podkladem pro přípravu akčního 
plánu na další období. 

Následující schéma zachycuje přehled úkolů a odpovědností v rámci projektového cyklu. 



  195 
 

Tabulka 39: Role a odpovědnosti v rámci projektového cyklu 

Činnosti Vedení kraje 
Komise pro RR 

a CR 
Pracovní 

skupina CR 
Odbor RR 

Participující 
subjekty 

Zásobník 
projektů 

  Projednává a 
doporučuje ke 

schválení 

Zpracovává Spolupracuje 

Akční plán 
Schvaluje Projednává a 

doporučuje ke 
schválení 

Projednává a 
doporučuje ke 

schválení 

Zpracovává Spolupracuje 

Příprava projektů 
Schvaluje  Je informován  Spolupracuje 

Financování 
projektů 

Schvaluje     

Realizace 
projektů 

Schvaluje  Je informován  Spolupracuje 

Udržitelnost 
projektů 

Je informován  Je informován  Spolupracuje 

Monitoring SRCR 
Je informován Je informován Projednává a 

doporučuje ke 
schválení 

Zpracovává Je informován 

Roční projektový cyklus je svázán s krajským rozpočtem. Tzn. do akčního plánu mohou být zařazeny 
jen takové projekty, pro které je dojednáno financování (nebo kofinancování) z rozpočtu kraje. 
Projektový cyklus má následující roční průběh. 

Tabulka 40: Roční průběh projektového cyklu 

Aktivita Zodpovídá Časové vymezení 

Příjem projektů do zásobníku Odbor RR 

Nositelé projektů 

Průběžně 

Hodnocení projektů v zásobníku Odbor RR 

Pracovní skupina 

Březen 

Příprava projektů Nositelé projektů Průběžně 

Zpracování návrhu akčního plánu Odbor RR 

Pracovní skupina 

Duben 

Vyhodnocení indikátorů a plnění akčního plánu za 
předchozí rok 

Odbor RR 

Pracovní skupina 

Duben 

Schválení akčního plánu Komise pro RR a CR 

Rada ÚK 

Květen - červen 

Zajištění financování z rozpočtu ÚK Odbor RR 

Rada ÚK 

Srpen - září 

Projednání akčního plánu s participujícími subjekty Pracovní skupina Říjen 



  196 
 

4.4 HODNOCENÍ A MONITORING 

Během realizace SRCR je třeba průběžně sledovat a ověřovat, zda a jak jsou realizována jednotlivá 
opatření, jak jsou plněny cíle strategie a zda se oblast cestovního ruchu v kraji celkově vyvíjí 
požadovaným směrem. K tomu slouží: 

• Hodnocení plnění opatření 

• Monitoring indikátorů 

4.4.1 Hodnocení plnění opatření 

Každoročně během přípravy akčního plánu na nadcházející rok je vhodné sledovat plnění opatření 
z předchozího AP. Tento monitoring je nedílnou součástí projektového cyklu (viz kap. 4.3). Opatření 
jsou hodnocena na škále splněno – nesplněno, přičemž jednotlivým fázím projektové realizace přísluší 
vždy adekvátní reakce. 

Tabulka 41: Postup při hodnocení plnění opatření  

Stav opatření Reakce 

Splněno, hotovo Zajistit udržitelnost výstupů opatření (například další údržba turistického značení). 

Zvážit možná navazující opatření (například posílení marketingu po fyzickém vytvoření 
turistické atraktivity), ideálně se zapojením dalších partnerů. 

Realizace probíhá Pokračovat v realizaci. 

Splněno částečně Identifikovat důvody zdržení. 

Pokud trvá zájem na realizaci opatření, pokračovat v realizaci. 

Nesplněno Identifikovat důvody nesplnění. 

Je-li opatření významné pro dosažení cíle, pak jeho opětná realizace, nebo tvorba 
adekvátního náhradního opatření 

Stručný přehled plnění opatření za uplynulé období (přehledná metoda „semaforu“, kdy každému 
stavu opatření je přiřazena určitá barva, plus jednoduchý popis) by měl být vždy součástí akčního plánu 
SRCR. 

  



  197 
 

4.4.2 Monitoring indikátorů 

Indikátory slouží ke sledování naplňování cílů SRCR a k měření vývoje cestovního ruchu ve směru 
vytyčeném strategickou vizí a prioritními oblastmi. SRCR pracuje se třemi úrovněmi indikátorů: 
indikátory výstupů, výsledků a dopadů. 

Tabulka 42: Typy indikátorů strategie 

Typ indikátoru Úroveň Co sleduje 

Indikátor výstupu Opatření Splnění jednotlivého opatření 

Indikátor výsledku Priorita / strategie Naplňování cílů prioritní oblasti a/nebo celé SRCR 

Indikátor dopadu Kraj jako celek Celková pozitivní změna CR v kraji 

Indikátory výstupů 

Jsou uvedeny v návrhové části přímo u popisu jednotlivých opatření. Zde je podán přehled 
nejvýznamnějších výstupových indikátorů u jednotlivých prioritních oblastí. Některé indikátory mají 
charakter milníků. 

Tabulka 43: Hlavní indikátory výstupů 

Opatření Indikátor Cílová hodnota Termín dosažení 

Priorita 1: Rozvoj infrastruktury a služeb 

1.1 Počet km nově vybudovaných cyklotras 

Dobudovaná síť páteřních cyklotras ÚK 
(Labská, Ohře, Ploučnice, Krušnohorská, 
Pánevní) (milník) 

30 

Splněno 2027 

2035 

1.2 Počet nově vybudovaných prvků turistické 
infrastruktury 

90 (6 ročníků dotačního 
programu x 15 projektů) 

2027 

1.3 Počet km turistických cest s obnoveným 
značením 

Počet km pravidelně upravovaných tras pro 
lyžařskou turistiku 

90 (6 let x 15 km) 

 

100 
2027 

1.4 Počet linek turistické vlakové dopravy 
zajišťované krajem 

6 
2025 

1.5 Počet akcí přímo podpořených z rozpočtu ÚK 10 2023 

Priorita 2: Účinný marketing 

2.1 Vytvořená marketingová strategie kraje 
(milník) 

Počet vytvořených marketingových plánů 

Splněno 

 

6 (1 ročně) 

2022 

 

2027 

2.2 Počet marketingových kampaní 5 2027 

2.3 Počet komplexně zpracovaných turistických 
produktů ÚK 

6 
2025 

2.4 Počet vytvořených marketingových nástrojů 
(web, print, veletrh) 

50 
2027 

2.5 Počet TIC v kraji 60 (zachování 
současného počtu) 

2027 



  198 
 

Opatření Indikátor Cílová hodnota Termín dosažení 

2.6 Vytvořená databáze turistických podkladů a 
informací (milník) 

Splněno 
2023 

Priorita 3: Management a organizační zabezpečení 

3.1 Počet přádaných krajských konferencí CR 6 (1 ročně) 2027 

3.2 Výše finanční podpory ÚK pro DA 

Výše finanční podpory ÚK pro údržbu cest a 
tras 

Alokace dotačního programu ÚK pro CR 

Min. 10 mil. Kč / rok 

Min. 2,5 mil. Kč / rok 

 

Min. 8 mil. Kč / rok 

2023 

2023 

 

2023 

3.3 Počet měst nad 10 000 obyv. zapojených v DA  2027 

3.4 Počet studijních oborů SŠ vázaných na CR  2027 

3.5 Počet realizovaných šetření v CR (základní 
analytická data, výzkumy, dotazování) 

8 
2027 

Indikátory výsledků a dopadů 

Indikátory výsledků jsou navrženy na úrovni jednotlivých priorit strategie. Požadovaného výsledku je 
docíleno synergickým působením více opatření v rámci dané priority. 

Tabulka 44: Indikátory výsledků a dopadů 

Úroveň Indikátor Cílová hodnota Termín 
dosažení 

Výsledek Nárůst návštěvnosti vybraných turistických cílů a lokalit (místa 
s možností měřit návštěvnost prostřednictvím prodaného 
vstupného; zvýšení průchodu turistů kolem čítačů na vybraných 
místech) 

Nárůst 10 % 
oproti stavu 2021 

2027 

Výsledek Počet přenocování (zvýšení počtu přenocování návštěvníků 
v HUZ v regionu) 

Nárůst 10 % 
oproti stavu 2021 

2027 

Výsledek Relativní posun ÚK v návštěvnosti / počtu přenocování 
v mezikrajském srovnání 

 2027 

Výsledek Lepší celoroční rozložení cestovního ruchu – snížení rozdílu 
návštěvnosti v hlavní a vedlejší sezoně u vybraných cílů / lokalit 

Snížení rozdílu o 
15 % oproti stavu 
2021 

2027 

Výsledek Hodnocení ÚK návštěvníky a vnímání ÚK obyvateli Česka a 
Saska 

 2027 

Výsledek Počet certifikovaných regionálních výrobků / Nárůst tržeb 
z prodeje certifikovaných regionálních výrobků 

 2027 

Výsledek Zlepšení partnerské spolupráce - počet velkých měst a velkých 
podniků zapojených v destinačním řízení, resp. v systému 
financování 

 2027 

Výsledek Vyšší využívání turistické dopravy – počet cestujících 
přepravených klíčovými linkami turistické dopravy 

 2027 

Dopad Zvýšení hrubé přidané hodnoty CR dle satelitního účtu CR 
(zdroj: ČSÚ) 

 2027 

Dopad Počet pracovníků zaměstnaných na HPP ve službách v CR  2027 

 



  199 
 

Plnění indikátorů bude každoročně vyhodnocováno společně s hodnocením plnění opatření (viz kap. 
4.4.1) a aktualizací akčního plánu (kapitola 4.3). 



bod 10.6 příloha č. 1 black
bod 10.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/84R/2023









































































 

1 z 6 231122_DP_Stipendia_vyhlasení_bod 11.1_priloha 1_DotačníProgramZD.docx 

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033 

 

 

STIPENDIJNÍ PROGRAM pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů 

(dále jen „Stipendijní program“) 

 

A. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory  
Stipendijní program vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví 

a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033. 

 

B. Účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty  
Stipendijní program se zřizuje za účelem podpory studentů, studujících studijní 

programy akreditované MŠMT na lékařských a zdravotnických fakultách vysokých 

škol, vyšších odborných zdravotních škol a středních zdravotních škol v České republice 

spojené s jejich závazkem k návratu do Ústeckého kraje po úspěšném ukončení studia. 

 

C. Důvody podpory stanoveného účelu  
Důvodem podpory stanoveného účelu je zájem Ústeckého kraje zvýšit počty lékařů, 

zubních lékařů a nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji. Stipendijní 

program je realizován v souladu s prioritami a opatřeními při podpoře personálního 

zajištění zdravotních služeb v rámci Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních 

služeb v Ústeckém kraji na období 2023-2033, kterou schválilo Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje svým usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023. Stipendijní program plní 

konkrétní opatření strategie “Vytvořit komplexní program motivačního posílení 

personálního zabezpečení ve všech zdravotnických kategoriích v Ústeckém kraji 

(pobídky pro "nové" lékaře a zdravotnické pracovníky) - i. stipendia pro studenty 

(lékaře, zubní lékaře a farmaceuty i ostatní nelékařské zdravotnické profese) je 

součástí prioritního desatera Ústeckého kraje ve zdravotnictví, konkrétně kapitoly I. 

Podpora personálního zajištění zdravotních služeb. 

 

D. Forma dotace 
Stipendium je neinvestiční forma dotace určená na podporu studia vybraných 

lékařských a nelékařských zdravotnických oborů a ve výši stanovené Stipendijním 

programem.  

 

E. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na 
stanovený účel  

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu stanovuje Rada Ústeckého kraje v 

návaznosti na rozpočet kraje (případně na rozpočtový výhled kraje), obvykle v termínu 

do konce ledna daného kalendářního roku na aktuální rok. Na poskytnutí dotace ze 

stipendijního programu není právní nárok. Peněžní podpora bude poskytována do 

doby vyčerpání celkového objemu stipendijního programu. Rada Ústeckého kraje 

rovněž jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení žádostí o zařazení do Stipendijního 

programu pro aktuální kalendářní rok. 

 

bod 11.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 045/84R/2023



   

 

2 z 6  231122_DP_Stipendia_vyhlasení_bod 11.1_priloha 

1_DotačníProgramZD.docx  

F. Informace o povaze dotace 
Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie. 

Žadatelé, kteří budou zařazeni do Stipendijního programu, nemohou čerpat 

stipendium z jiného stipendijního programu vyhlášeného Ústeckým krajem. 

 

G. Maximální výše dotace – stipendia v jednotlivém případě, kritéria pro stanovení 
výše dotace – stipendia, a stanovení výše spoluúčasti příjemce dotace  

 

Výše stipendia bude stanovena dle zařazení žadatelů do jednotlivých okruhů: 

 

Okruh 1 – „Lékaři a zubní lékaři“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studovaný ročník studia. Stipendium 

lze získat i zpětně na studium od 2. ročníku studia na lékařské fakultě oboru všeobecné 

lékařství nebo zubní lékařství v prezenční formě. 

 
 Tabulka 1 - přehled výše stipendia, které je možné získat zařazením do stipendijního programu 

Studovaný 

ročník při 

zařazení do 

Stipendijního 

programu 

Výše 

stipendia na 

ročník 

Výše 

stipendia na 

ročník 

Výše 

stipendia na 

ročník 

Výše 

stipendia na 

ročník 

Výše 

stipendia na 

ročník 

2. ročník 100 000 Kč         

3. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč       

4. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč     

5. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč   

6. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 

300 000 Kč 

400 000 Kč 

500 000 Kč 

Výše 

přiznaného 

stipendia za 

celé studium 

500 000 Kč 400 000 Kč 300 000 Kč 200 000 Kč 

300 000 Kč 

400 000 Kč 

500 000 Kč 

Délka plnění 

závazku v 

měsících 

50 40 30 20 

30 

40 

50 

 

Okruh 2a – „Praktická sestra“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studovaný ročník studia 4. ročníku 

střední zdravotnické školy oboru praktická sestra. Stipendium se získává zpětně za 

studium od 2. ročníku studia na střední zdravotnické škole oboru praktická sestra. 

 

Okruh 2b – „Všeobecná nebo dětská sestra“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studovaný ročník studia 4. ročníku 

střední zdravotnické školy oboru praktická sestra a částkou 50 000 Kč na studovaný 

ročník studia na vysoké škole nebo vyšší odborné škole. Stipendium lze získat i zpětně 

za studium od 1. ročníku studia bakalářského programu pro obor všeobecná sestra 

nebo dětská sestra nebo studia tříletého oboru diplomovaná všeobecná sestra, 

diplomovaná dětská sestra. 



   

 

3 z 6  231122_DP_Stipendia_vyhlasení_bod 11.1_priloha 

1_DotačníProgramZD.docx  

 
Tabulka 2 - přehled výše stipendia, které je možné získat zařazením do stipendijního programu 

Studovaný 

ročník při 

zařazení do 

Stipendijního 

programu 

Výše 

stipendia na 

ročník  

(PRAKTICKÁ 

SESTRA) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(VŠEOBECNÁ

/DĚTSKÁ 

SESTRA) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(VŠEOBECNÁ

/DĚTSKÁ 

SESTRA) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(VŠEOBECNÁ

/DĚTSKÁ 

SESTRA) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(VŠEOBECNÁ

/DĚTSKÁ 

SESTRA) 

4. ročník SZŠ 100 000 Kč 100 000 Kč       

1. ročník X 50 000 Kč 100 000 Kč     

2. ročník X 50 000 Kč 50 000 Kč 100 000 Kč   

3. ročník X 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 
200 000 Kč 

250 000 Kč 

Výše 

přiznaného 

stipendia za 

celé studium 

100 000 Kč 250 000 Kč 200 000 Kč 150 000 Kč 
200 000 Kč 

250 000 Kč 

Délka plnění 

závazku v 

měsících 

20 40 30 20 
30 

40 

 

Stipendia se poskytují do vyčerpání finanční alokace na Stipendijní program, přičemž 

platí, že finanční alokace na Stipendijní program v daném kalendářním roce nemusí 

být vyčerpána. 

 

H. Okruh způsobilých žadatelů 
Podpořeni mohou být žadatelé v níže uvedených okruzích: 

 

Okruh 1 – „Lékaři a zubní lékaři“ 

Student 2-6. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje v 

prezenční formě na lékařské fakultě obor všeobecné lékařství nebo zubní lékařství. 

 

Okruh 2a – „Praktická sestra“ 

Student 4. ročníku střední zdravotnické školy v ČR, který má bydliště v České republice 

a studuje 4letý maturitní obor praktická sestra. 

 

Okruh 2b – „Všeobecná nebo dětská sestra“ 

Student 4. ročníku střední zdravotnické školy v ČR, který má bydliště v České republice 

a studuje 4letý maturitní obor praktická sestra. 

Student 1-3. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

bakalářský program pro obor všeobecná sestra nebo dětská sestra. 

Student 1-3. ročníku vyšší odborné zdravotnické školy v ČR, který má bydliště v České 

republice a studuje tříletý obor diplomovaná všeobecná sestra, diplomovaná dětská 

sestra. 

 

I. Lhůta pro podání žádosti  
Žádost o zařazení do stipendijního programu lze podávat až po uplynutí 30 denní lhůty 

ode dne uveřejnění stipendijního programu do 31. 12. 2025. Žádost o výplatu stipendia 



   

 

4 z 6  231122_DP_Stipendia_vyhlasení_bod 11.1_priloha 

1_DotačníProgramZD.docx  

na každý další studovaný ročník lze podávat do 15. 10. daného 

akademického/školního roku. 

 

J. Konzultačního místo na Krajském úřadě Ústeckého kraje, 
Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor zdravotnictví 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoby: 

Bc. Jana Krpešová, tel: 475 657 432, e-mail: krpesova.j@kr-ustecky.cz 

Ing. Hana Týlová, tel. 475 657 437, email: tylova.h@kr-ustecky.cz 

Ing. Petr Severa, tel.: 475657435, email: severa.p@kr-ustecky.cz 

 

K. Kritéria pro hodnocení žádosti 
Rada Ústeckého kraje jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení žádostí o zařazení do 

Stipendijního programu. 

Základní podmínkou pro hodnocení žádosti žadatele jsou: 

a) formální kontrola – tj. posouzení formálních náležitostí žádosti je provedeno 
odborem zdravotnictví, 

b) věcné posouzení – tj. žadatel o zařazení do Stipendijního programu je 
studentem, studující zdravotnické lékařské a nelékařské obory 
akreditovaného MŠMT na středních zdravotnických školách, vyšších 
zdravotnických školách a vysokých školách v České republice v souladu s 
okruhy 1 a 2 stipendijního programu (viz písm. H. Okruh způsobilých žadatelů). 

Věcné posouzení probíhá v závislosti na potřebách zajištění a posílení personálního 

zabezpečení ve zdravotnických kategoriích v Ústeckém kraji. Ústecký kraj je oprávněn 

si vyžádat od žadatele dodatečné informace nezbytné pro posouzení žádosti. 

V případě, že žadatel v určeném termínu nedoplní předloženou žádost o zařazení do 

stipendijního programu, je Ústecký kraj oprávněn žádost vyřadit a takto vyřazená 

žádost nebude nehodnocena, o čemž bude žadatel vyrozuměn. 

 

L. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  
O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný orgán 

Ústeckého kraje na nejbližším jednání, zpravidla nejpozději do 4 měsíců od podání 

žádosti.  

Odbor ZD provádí formální kontrolu doručených žádostí o zařazení do Stipendijního 

programu. Nesplnění podmínek pro zařazení Žadatele do Stipendijního programu 

bude Žadateli oznámeno nejpozději do 4 měsíců od podání žádosti.  

O výsledku posouzení a zařazení žadatele do Stipendijního programu rozhoduje Rada 

nebo Zastupitelstvo Ústeckého kraje na nejbližším jednání po posouzení žádostí 

výběrovou komisí pro hodnocení žádostí. Jednání výběrové komise se bude konat 

min. 4x za kalendářní rok, zpravidla každý kvartál aktuálního kalendářního roku, a 

hodnotit bude komise žádosti doručené v období předcházející aktuálnímu termínu 

jednání. 



   

 

5 z 6  231122_DP_Stipendia_vyhlasení_bod 11.1_priloha 

1_DotačníProgramZD.docx  

Žadatelé vybraní k zařazení do stipendijního programu rozhodnutím příslušného 

orgánu Ústeckého kraje, budou vyzváni k uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace – stipendia zpravidla do 30 dnů od vydaní ověřeného usnesení.  

Žadatelé, kteří nebyli po posouzení žádosti vybrání k zařazení do stipendijního 

programu, budou o této skutečnosti vyrozuměni zpravidla do 30 dnů od vydaní 

ověřeného usnesení. 

 

M. Podmínky pro poskytnutí dotace 
 

Uzavření smlouvy a zajištění závazku 

Poskytovatel stipendia se ve Smlouvě zavazuje poskytnout Stipendium na studovaný 

ročník, v němž byl žadatel zařazen do Stipendijního programu až po dobu standardní 

doby studia dle žádosti Žadatele. 

Poskytovatel stipendia se ve Smlouvě zavazuje poskytnout Stipendium za 

předcházející studované ročníky standardní doby studia, jestliže o to žadatel požádá. 

Žadatel se ve Smlouvě zavazuje dodržovat všechny podmínky stanovené Stipendijním 

programem pro Stipendistu a Absolventa. 

 

Plnění Závazku 

Absolvent, který získal odbornou nebo specializovanou způsobilost k výkonu 

zdravotnického povolání je povinen splnit svůj Závazek pracovat u Zaměstnavatele v 

hlavním pracovního poměru při celkovém pracovním úvazku 1,0 nebo jako 

poskytovatel zdravotních služeb primární péče s ordinační dobou minimálně 30 

hodin/týden a vykonávat přitom zdravotnické povolání v oboru, díky němuž byl 

zařazen do stipendijního programu. Závazek bude plněn dle zařazení stipendisty do 

okruhu 1 nebo okruhu 2a, 2b, přičemž počet kalendářních měsíců, které musí 

stipendista jako závazek odpracovat, je uveden v příslušné tabulce kapitoly G.  

Plnění Závazku se dokládá kopií dokumentů o závislé činnosti (pracovní smlouva   nebo 

písemné potvrzení zaměstnavatele) nebo samostatné výdělečné činnosti (kopie 

oprávnění k poskytování zdravotních služeb, smlouva se zdravotní pojišťovnou). 

Dokumenty o závislé nebo samostatně výdělečné činnosti musí být uzavřeny 

nejpozději do 6 měsíců od získání odborné způsobilosti k výkonu zdravotnického 

povolání. V případě lékaře musí být plnění závazku zahájeno do 7 let od ukončení 

studia. Pro odbornost zubní lékař a zdravotnická povolání praktická, všeobecná 

a dětská setra platí, že začátek plnění závazku musí být zahájen nejpozději do 6 

měsíců od ukončení studia. 

Začátek plnění Závazku a splnění Závazku Absolvent dokládá do 30 dnů ode dne 

rozhodné skutečnosti. 

Zaměstnavatelem se pro účely stipendijního programu rozumí páteřní síť nemocnic 

Ústeckého kraje specifikovaných v dokumentu Strategie podpory zdraví a rozvoje 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033, tedy 

- Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 



   

 

6 z 6  231122_DP_Stipendia_vyhlasení_bod 11.1_priloha 

1_DotačníProgramZD.docx  

- Krajská zdravotní, a.s. – nemocnice Rumburk 

- Nemocnice Žatec, o.p.s. 

- Nemocnice Kadaň, s.r.o. 

nebo poskytovatel zdravotních služeb primární péče v oborech všeobecný praktický 

lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a dorost a zubní lékař poskytující zdravotní 

služby hrazené ze zdravotních pojištění (dle § 1 odst. 1) písm. b) zákona č. 48/1997 Sb., 

o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů) na území Ústeckého kraje. 

 

Plnění závazku bude probíhat dle zařazení absolventů do jednotlivých okruhů: 

 

Okruh 1 – „Lékaři a zubní lékaři“ 

Plnění závazku bude probíhat po získání odborné způsobilosti v případě zubního lékaře 

nebo po získání specializované způsobilosti, tj. po vykonání atestační zkoušky ve 

zvoleném oboru, v případě lékaře. Plnění závazku bude probíhat v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým souhrnným úvazkem 1,0 nebo u poskytovatele 

zdravotních služeb primární péče při úvazku 1,0 nebo jako poskytovatel zdravotních 

služeb primární péče s ordinační dobou minimálně 30 hod/týden. 

Délka trvání závazku v měsících je uvedena v tabulce č. 1 kapitoly G. 

 

Okruh 2a – „Praktická sestra“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým souhrnným úvazkem 1,0 s celkovým souhrnným 

úvazkem 1,0.  

Délka trvání závazku v měsících je uvedena v tabulce č. 2 kapitoly G. 

 

Okruh 2b – „Všeobecná nebo dětská sestra“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým úvazkem 1,0 nebo u poskytovatele zdravotních 

služeb primární péče s celkovým úvazkem 1,0. 

Délka trvání závazku v měsících je uvedena v tabulce č. 2, kapitoly G. 

 

N. Den zveřejnění dotačního programu  
Dotační program je vyhlášen dne ... na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 00/00Z/2023 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a Zásad pro poskytování dotací 

a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem. 

 

O. Přílohy 
1. Elektronický formulář žádosti o zařazení do stipendijního programu/o výplatu 

stipendia na další studovaný ročník 

2. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace – stipendia 

3. Vzor finančního vypořádání dotace – stipendia 

 



Žádost do stipendijního programu pro studenty lékařských a nelékařských 

zdravotnických oborů 

• Žádost o zařazení do stipendijního programu 

Identifikace žadatele a bankovní údaje 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození 

Adresa trvalého bydliště 

Adresa pro doručování 

E-mail, telefon, datová schránka 

Peněžní ústav, číslo účtu 

 

Informace o studiu 

Název vysoké školy, vyšší odborné školy, střední zdravotnické školy 

Úplný název fakulty (v případě VŠ) 

Adresa školy 

Úplný název studovaného oboru, kód oboru 

Úplný název studijního programu, kód programu 

Typ programu 

Aktuálně studovaný ročník 

Standartní doba studia 

Forma studia 

 

Souhlas, prohlášení a podpis 

Souhlasím, aby Ústecký kraj ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů) a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů, za účelem poskytování neinvestiční dotace -  Stipendia 

zpracovával mé osobní údaje uvedené v této žádosti, a to po celou dobu mého 

studia a dále po dobu plnění mého Závazku vůči Ústeckému kraji dle Stipendijního 

programu. 

Osobní údaje žadatele (dále „subjekt údajů“) budou zpracovány pouze Ústeckým 

krajem (dále „správce“) v rozsahu údajů uvedených v žádosti o zařazení do 

Stipendijního programu za účelem udělování Stipendia. Osobní údaje budou 

zpracovány manuálně/automatizovaně vlastními pracovníky Ústeckého kraje. Osobní 



údaje nebudou zpřístupněny jiným příjemcům. Požádá-li žadatel (dále „subjekt 

údajů“) o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu Ústecký kraj (dále 

„správce“) povinen tuto informaci bez zbytečného odkladu předat. 

Informace pro žadatele 

Subjekt údajů má právo: 

- požadovat po správci informaci, jaké osobní údaje zpracovává, žádat si kopie 

těchto údajů 

- vyžádat si přístup ke zpracovaným údajům a tyto nechat aktualizovat nebo 

opravit, popřípadě požadovat omezení zpracování 

- požadovat po správci výmaz osobních údajů 

- na přenositelnost údajů 

- vznést námitku, podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů nebo se 

obrátit na soud. 

Požádá-li subjekt údajů o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu správce 

povinen tuto informaci bez zbytečného odkladu předat. 

Subjekt údajů, který zjistí nebo se domnívá, že správce provádí zpracování jeho 

osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu 

údajů nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem 

na účel jejich zpracování, může 

• požádat správce o vysvětlení, 

• požadovat, aby správce odstranil takto vzniklý stav. 

Je-li v důsledku zpracování osobních údajů dotčena osobnost subjektu údajů, 

postupuje se při uplatňování jejího nároku podle § 82 odst. 2 a ve smyslu ustanovení 

§ 2951 odst. 2 a § 2957 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Poskytnutí osobních údajů uvedených v této žádosti s možností jejich zpracování je 

podmínkou pro zařazení do Stipendijního programu. 

 

Tímto prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v Žádosti o zařazení do Stipendijního 

programu pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů jsou pravdivé. 

 

Datum 

Podpis 

 

 

Přílohy k žádosti 

1. Potvrzení o studiu aktuálně studovaného ročníku (vydá příslušná vysoká škola, 

vyšší odborná škola nebo střední zdravotnická škola, ne starší 30 dnů) 

2. Motivační dopis odůvodňující vhodnost žadatele pro zařazení do stipendijního 

programu a důvody pro výběr zdravotnického povolání 

  



Žádost do stipendijního programu pro studenty lékařských a nelékařských 

zdravotnických oborů 

• Žádost o výplatu stipendia na další studovaný ročník 

 

Identifikace žadatele a bankovní údaje 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození 

Adresa trvalého bydliště 

Adresa pro doručování 

E-mail, telefon, datová schránka 

Peněžní ústav, číslo účtu 

 

Informace o studiu 

Název vysoké školy, vyšší odborné školy, střední zdravotnické školy 

Úplný název fakulty (v případě VŠ) 

Adresa školy 

Úplný název studovaného oboru, kód oboru 

Úplný název studijního programu, kód programu 

Typ programu 

Aktuálně studovaný ročník 

Standartní doba studia 

Forma studia 

Tímto prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti o výplatu Stipendia pro další 

studovaný ročník v rámci zařazení ve Stipendijním programu pro studenty lékařských 

a nelékařských zdravotnických oborů jsou pravdivé. 

Datum, Podpis 

 

Přílohy k žádosti 

1. Potvrzení o studiu aktuálně studovaného ročníku (vydá příslušná vysoká škola, 

vyšší odborná škola nebo střední zdravotnická škola, ne starší 30 dnů) 

2. Finanční vypořádání dotace – stipendia (vzor na www.kr-ustecky.cz; dotace; 

zdravotnictví)  



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 6 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE - STIPENDIA 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:   

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení:   

Číslo účtu:  

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon:  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Jméno a příjmení:   

Bydliště:   

Datum narození:   

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

E-mail/telefon: 

 

  

(dále jen „stipendista“ nebo „absolvent“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE - STIPENDIA 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

Preambule 

 
Tato smlouva je uzavřena v rámci Stipendijního programu pro studenty lékařských a nelékařských 

zdravotnických oborů schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….. ze dne 

………….. (dále jen „stipendijní program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce 

závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 



   
 

2 z 6 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše neinvestiční dotace - stipendia 

  

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Poskytovatel Stipendistovi poskytne 

neinvestiční dotaci, dále jen „stipendium“ pro účely financování studia, tedy na úhradu nákladů 

vzniklých při studiu. 

2. Předmětem této smlouvy je ujednání o závazku Stipendisty bezprostředně po řádném ukončení 

studia a získání odborné nebo specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 

pracovat u stipendijním programem definovaného poskytovatele zdravotních služeb v 

Ústeckém kraji nebo jako poskytovatel zdravotních služeb primární péče v Ústeckém kraji a 

vykonávat přitom zdravotnické povolání ... kalendářních měsíců. 

3. Stipendista je studentem …. ročníku prezenčního/kombinovaného studia….. (název školy, 

studovaný obor), (dále jen („studium“). 

4. Předpokládaný termín ukončení studia je….. 

5. Stipendium se poskytuje na …….studovaných ročníků. 

6. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze dne ……. se 

zavazuje vyplatit Stipendistovi stipendium v maximální předpokládané celkové výši … 000 Kč za 

dobu studia až do jeho ukončení v souladu s podmínkami Stipendijního programu, který je 

nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 a v souladu s touto smlouvou. 

7. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č….. ze 

dne…..poskytuje Stipendistovi stipendium ve výši……Kč. Stipendium bude poskytnuto 

jednorázově bankovním převodem na účet stipendisty uvedený v záhlaví této smlouvy do 

……dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

8. Poskytovatel se zavazuje vyplatit Stipendistovi, na základě jeho žádosti, Stipendium pro každý 

další studovaný ročník jednorázově ve výši ............ Kč až do doby ukončení jeho studia. 

Podmínkou poskytnutí Stipendia pro každý další studovaný ročník je, aby student splnil jednotlivé 

podmínky dle Stipendijního programu. 

9. Stipendium je poskytnuto na základě žádosti o zařazení do stipendijního programu a poskytnutí 

stipendia ze dne…….. 

10. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Stipendista prohlašuje, že stipendium přijímá a v této souvislosti se zavazuje ode dne uzavření 

smlouvy dodržovat všechny podmínky stanovené Stipendijním programem pro Stipendistu a 

Absolventa. 

2. Povinnosti Stipendistů a Absolventů  

a) Stipendista písemně oznamuje poskytovateli Stipendia řádné ukončení studia absolvováním 

studia v příslušném studijním programu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia. 

Stipendista se tak stává Absolventem. 

b) Absolvent předloží k oznámení dokument prokazující řádné ukončení studia (vysokoškolský 

diplom a dodatek k diplomu, diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení 

o absolutoriu, vysvědčení o maturitní zkoušce), a to v originále nebo v podobě úředně 

ověřené kopie. Zároveň Absolvent doloží finanční vypořádání dotace – stipendia dle § 10a 

odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. Stipendista je povinen do 15 dnů ode dne ukončení studia 

oznámit Poskytovateli stipendia ukončení studia z jiného důvodu, než je uveden v odst. 2. 

písm. a) tohoto článku. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté 

Stipendium na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne oznámení o 

ukončení studia. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude 

postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. 



   
 

3 z 6 

c) Stipendista je povinen písemně oznámit poskytovateli stipendia neúspěšné ukončení 

závěrečných zkoušek s uvedením opravného termínu. Úspěšné ukončení studia v opravném 

termínu oznamuje Stipendista poskytovateli Stipendia do 30 dnů od ukončení studia. 

d) Stipendista a Absolvent písemně informují odbor ZD o veškerých změnách svých 

identifikačních údajů (např. změna příjmení, změna trvalého bydliště, změna kontaktních 

informací atp.), nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala, a to po celou 

dobu trvání svého závazku vyplývajícího se Smlouvy. 

3. Opakování ročníku a přerušení studia 

a) Stipendista písemně oznamuje Poskytovateli stipendia opakování ročníku, a to nejpozději do 

30 dnů ode dne rozhodné skutečnosti.  

b) Opakovat ročník lze ve Studijním programu maximálně jednou s tím, že po dobu opakování 

ročníku Stipendium nenáleží. Při dalším opakování ročníku se má za to, že Stipendista nesplnil 

podmínky Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit 

poskytnuté Stipendium na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne 

oznámení o dalším opakování ročníku. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium v celkové 

obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. 

c) Stipendista písemně oznamuje poskytovateli Stipendia přerušení studia, a to nejpozději do 30 

dnů ode dne rozhodné skutečnosti, s uvedením důvodu pro přerušení studia. 

d) Stipendista má právo na přerušení studia vždy po dobu mateřské a rodičovské dovolené, 

přičemž je povinen tuto skutečnost doložit do 30 dnů po nástupu na mateřskou či rodičovskou 

dovolenou. Rovněž veškeré změny v čerpání mateřské a rodičovské dovolené je povinen 

dokládat nejpozději do 30 dnů od nastalé změny. Doba přerušení studia po uznanou dobu 

mateřské a rodičovské se nezapočítává do celkové doby přerušení studia. 

e) Studium lze přerušit a studium tím prodloužit nejvýše o 1 rok, s tím, že po dobu přerušení studia 

Stipendium nenáleží. Při delším přerušení studia se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky 

Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté 

Stipendium na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne oznámení 

o ukončení studia. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude 

postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. 

4. Plnění závazku 

a) Absolvent je povinen splnit závazek uvedený v článku I. odst. 2 tohoto článku. 

b) Absolvent má právo přerušit plnění závazku po dobu mateřské a rodičovské dovolené, 

přičemž je povinen tuto skutečnost doložit do 30 dnů po nástupu na mateřskou či rodičovskou 

dovolenou. Rovněž veškeré změny v čerpání mateřské a rodičovské dovolené je povinen 

dokládat nejpozději do 30 dnů od nastalé změny.  Do plnění závazku se doba mateřské a 

rodičovské dovolené nezapočítává. 

c) Při výpovědi z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 50 a § 52 a § 66 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů (dále též “zákoník 

práce”) je Absolvent povinen nejpozději do 3 měsíců uzavřít novou pracovní smlouvu na 

hlavní pracovní poměr u jiného poskytovatele zdravotních služeb v Ústeckém kraji 

specifikovaného stipendijním programem a pokračovat tak v plnění závazku. Nestane-li se 

tak do stanovené lhůty, má se za to, že Absolvent nesplnil podmínky stipendijního programu 

a je povinen vrátit poskytnuté Stipendium na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 

90 dnů ode dne skončení stanovené lhůty. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium v 

celkové obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb.  

d) Při výpovědi z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 55 odst. 1 písm.  

zákoníku práce, se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. 

Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium v celkové obdržené 

výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne oznámení o ukončení 

pracovního poměru. V případě, že stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, 

bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. 

 

 



   
 

4 z 6 

1. Odložení plnění závazku 

a) Plnění závazku může být Absolventovi odloženo na základě žádosti o odklad. Žádost musí být 

důvodná (např. zahraniční studijní stáž ve lhůtě do 6 měsíců od ukončení studia, po dobu 

mateřské a rodičovské dovolené započaté ve lhůtě do 6 měsíců od ukončení studia) 

a doložena příslušnými doklady (např. potvrzení subjektu, u kterého Absolvent koná studijní 

stáž). O odložení závazku Absolventa rozhoduje Rada Ústeckého kraje.  

 

2. Zánik práva na výplatu Stipendia 

a) Trvalý zánik práva na Stipendium nastane, když Stipendista nepředloží ve lhůtě stanovené 

tímto Stipendijním programem žádost o výplatu Stipendia pro další studovaný ročník, ve 

kterém může být Stipendium poskytnuto, nebo nepředloží oznámení o opakování ročníku či 

přerušení studia, popř. nesplní jiné podmínky stanovené Stipendijním programem. V těchto 

případech je Stipendista povinen vrátit Stipendium v jeho celkové obdržené výši na bankovní 

účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne zániku práva na Stipendium. V případě, že 

stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude postupováno dle příslušných 

ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. 

III. 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se stipendista 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace 

následovně: 

a. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí 5 %, 

b. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 

nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 

poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za 

porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 

povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové 

kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 

kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí 

peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží 

odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude 

odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky 

neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 

neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  



   
 

5 z 6 

IV. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Stipendista nebo Absolvent může Smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu. V takovém 

případě se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. Stipendista je 

v takovém případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium v celkové obdržené výši na bankovní 

účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů podání výpovědi. V případě, že stipendista 

nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude postupováno dle příslušných ustanovení 

zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Absolvent může ukončit Smlouvu výpovědí v průběhu plnění Závazku. V takovém případě se má 

za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě 

povinen vrátit alikvotní část poskytnutého Stipendia za každý kalendářní rok, za který nesplnil 

Závazek, na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne podání výpovědi. V 

případě, že stipendista nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši nebo jeho alikvotní části, 

bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. 

3. Ústecký kraj může ukončit Smlouvu výpovědí, jestliže Stipendista nebo Absolvent poruší 

kteroukoliv ze svým povinností daných Smlouvou a jeho právo na Stipendium tak trvale zaniklo 

z důvodů uvedených ve Smlouvě a Stipendijním programu.  

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

V. 

Publicita 

  

5. Stipendista je povinen v případě informování sdělovacích prostředků stipendijním programu 

uvést fakt, že Stipendijní program byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

6. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

7. Stipendista je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

8. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 

zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 

o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 

ve znění pozdějších předpisů.  

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Stipendista 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by 

jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 

na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána 

stipendistovi do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem 

jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  



   
 

6 z 6 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. Každá individuální změna uzavřené smlouvy podléhá schválení Radou 

nebo Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Veškerá korespondence vůči Poskytovateli stipendia musí být adresována na adresu Ústecký 

kraj – Krajský úřad, odbor zdravotnictví, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem nebo 

elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu epodatelna@kr-ustecky.cz popř. 

datovou schránkou ID t9zbsva. 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1vyhotovení. 

7. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

(osoba zastupující Ústecký kraj) 

 

 

 

Stipendista 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů 



Finanční vypořádání dotace – stipendia 

 
ve smyslu ust. § 10a odst. 1 písm. d) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Já, ……………………................................................................., narozen(a)……………………………., 

 

trvale pobytem…………………………………………………………………………………………………, 

 

tímto prohlašuji, že stipendium, které jsem obdržel/a za studium……..ročníku v roce………… 

v rámci Stipendijního programu pro studenty lékařských a nelékařských oborů bylo použito 

pro účely financování studia, tedy na úhradu nákladů vzniklých při studiu oboru………………...  

 

Finanční prostředky byly vynaloženy paušální částkou v procentuálním členění: 

% Výdaje na bydlení 

% Výdaje na stravování 

% Výdaje na dopravu/jízdné 

% Výdaje na literaturu a vzdělávací pomůcky 

% Výdaje na telefon a internet 

100 % Celkem 

 

 

V …………………...............dne ………………………....   

 

 

……………………………………………………  

    vlastnoruční podpis 

 



   

 

1 z 4  
 231122_DP_podp_akred_PZS _vyhlaseni_bod 11.2_priloha_1_DP-LP.DOCX 

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033 
 
DOTAČNÍ PROGRAM 
Podpora akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti primární péče  
 
A. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory  
Dotační program „Podpora akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti 
primární péče“ (dále jen „Dotační program“) vychází z potřeb definovaných 
ve Strategii podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 
2023–2033. Reaguje na nedostatek akreditovaných poskytovatelů zdravotních 
služeb, kteří mohou poskytovat vzdělávání lékařům připravujícím se na výkon 
budoucího povolání, a to zejména v oblasti primární péče v oborech všeobecný 
praktický lékař a pediatr. 
Cílem programu je navýšení počtu akreditovaných zařízení v Ústeckém kraji, a tím 
i rozšíření možností pro absolventy lékařské fakulty účastnit se dalšího vzdělávání 
přímo na území Ústeckého kraje.  
 
B. Účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty  
Účelem dotace je poskytnutí finančního příspěvku určeného pro poskytovatele 
zdravotních služeb (dále jen „PZS“) sloužící jako podnět k získání nového či k 
prodloužení stávajícího oprávnění (akreditace) uskutečňovat vzdělávací program 
nebo jeho část dle Věstníku Ministerstva zdravotnictví ČR (dále jen „MZ“) v oblasti 
primární péče v oborech všeobecný praktický lékař (dále jen „VPL“) a pediatr, nebo 
praktický lékař pro děti a dorost (dále jen „PED“). 
 
C. Důvody podpory stanoveného účelu  
Dotační program je realizován v souladu s prioritami a opatřeními při podpoře 
dostupnosti primární péče, v rámci Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních 
služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033, kterou schválilo Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje svým usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.  
Dotační program plní konkrétní opatření strategie „Vytvořit program dlouhodobé 
podpory rezidenčních míst pro vzdělávání v akreditovaných ordinacích VPL a PED v 
Ústeckém kraji (vzdělávání v základním kmeni nebo celé specializační vzdělávání).“, 
které je součástí kapitoly VII. Rozvoj a podpora zdravotních služeb v Ústeckém kraji.  
 
D. Forma dotace 
Neinvestiční dotace slouží k získání nebo prodloužení akreditace. 

bod 11.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 046/84R/2023



   

 

2 z 4  
 231122_DP_podp_akred_PZS _vyhlaseni_bod 11.2_priloha_1_DP-LP.DOCX 

Dotace je použitelná na úhradu výdajů, resp. nákladů, úzce související s účelem. 
Vynaložené výdaje, resp. náklady, nemusí být příjemcem prokazovány. Poskytnutí 
dotace je podmíněno získáním nebo prodloužením akreditace.   
 
E. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na 

stanovený účel  
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 
Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí 1 500 000 Kč. Na poskytnutí 
dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní podpora bude 
poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto dotačního programu. 
 
F. Informace o povaze dotace 
Jedná se o slučitelnou podporu ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.  
 
G. Maximální výše dotace v jednotlivém případě, kritéria pro stanovení výše dotace  
Maximální výše dotace na jeden projekt je: 

a) v případě získání nové akreditace 30 000 Kč, 
b) v případě prodloužení akreditace 20 000 Kč. 

 
Za projekt se v rámci tohoto dotačního programu považuje získání nové akreditace 
či prodloužení stávající akreditace PZS. 
 
H. Okruh způsobilých žadatelů 
Právnická nebo fyzická osoba s oprávněním poskytovat zdravotní služby v souladu 
se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, která: 

a) poskytuje zdravotní služby v oborech VPL nebo PED území Ústeckého kraje, 
b) je přímo odpovědná za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 

prostředník, 
c) má v době podání žádosti o dotaci zároveň podanou žádost o udělení či 

prodloužení akreditace od MZ nebo získala rozhodnutí o udělení či prodloužení 
akreditace od MZ v období od 1. 1. 2024. 

 
I. Lhůta pro podání žádosti  
Žádosti o poskytnutí dotace je možno podávat po uplynutí 30denní lhůty ode dne 
uveřejnění dotačního programu na úřední desce krajského úřadu, až do 31. 12. 2025.  
 
J. Konzultačního místo na Krajském úřadě Ústeckého kraje 
Krajský úřad Ústeckého kraje 



   

 

3 z 4  
 231122_DP_podp_akred_PZS _vyhlaseni_bod 11.2_priloha_1_DP-LP.DOCX 

odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoby: 
Bc. Kateřina Horynová, tel.: 475 657 351, e-mail: horynova.k@kr-ustecky.cz 
Adam Souček, tel.: 475 657 403, e-mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 
Ing. Petr Severa, tel.: 475657435, email: severa.p@kr-ustecky.cz 
 
K. Kritéria pro hodnocení žádosti 
Rada Ústeckého kraje jmenuje komisi pro hodnocení žádostí v rámci tohoto 
dotačního programu. 
Základní podmínky pro hodnocení žádosti žadatele jsou: 

a) Formální správnost – tj. posouzení formálních náležitostí žádosti a jejích příloh 
je provedeno odborem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

b) Věcné posouzení žádosti o dotaci – tj. soulad se stanovenou specifikací a 
účelem dotačního programu, rozsah poskytovaných služeb, zda se jedná o 
získání nové akreditace či prodloužení stávající, termín zahájení apod. 

Věcné posouzení probíhá v závislosti na potřebách zajištění zdravotní péče v 
Ústeckém kraji popsaných v účelu dotačního programu. Ústecký kraj je oprávněn si 
vyžádat od žadatele dodatečné informace nezbytné pro posouzení žádosti. V 
případě, že žadatel v určeném termínu nedoplní předloženou žádost o dotaci, je 
Ústecký kraj oprávněn žádost vyřadit a takto vyřazená žádost není hodnocena, o 
čemž bude žadatel vyrozuměn.  
 
L. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  
O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada 
Ústeckého kraje na nejbližším jednání, zpravidla nejpozději do 4 měsíců od podání 
žádosti. Po vydání ověřeného usnesení Rady Ústeckého kraje budou zveřejněny 
výsledky dotačního programu. 
Žadatelé vybraní k přiznání dotace rozhodnutím Rady Ústeckého kraje, budou 
vyzváni k uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace zpravidla do 30 dnů od 
vydaní ověřeného usnesení.  
Žadatelé, kteří nebyli po posouzení žádosti vybrání k přiznání dotace, budou o této 
skutečnosti vyrozuměni zpravidla do 30 dnů od vydaní ověřeného usnesení. 
 
M. Podmínky pro poskytnutí dotace 

1. Žadatel je povinen: 



   

 

4 z 4  
 231122_DP_podp_akred_PZS _vyhlaseni_bod 11.2_priloha_1_DP-LP.DOCX 

a) v případě, že žadatel v době podání žádosti nemá akreditaci, doložit 
odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje rozhodnutí o udělení 
akreditace od MZ v oboru VPL nebo PED, a to do 15 dnů od jejího obdržení, 
nejpozději však do 8 měsíců od uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace,  

b) v případě, že žadatel v době podání žádosti žádá o prodloužení akreditace 
MZ v oboru VPL nebo PED, doložit odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Ústeckého kraje rozhodnutí o prodloužení akreditace, a to do 15 dnů od 
jejího obdržení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace,  

c) v případě, že žadatel rozhodnutí o udělení či prodloužení akreditace 
obdržel (v období od 1. 1. 2024 do dne podání žádosti), je povinen 
rozhodnutí doložit společně s žádostí o dotaci. 

2. Podpora bude Ústeckým krajem vyplacena jednorázově na bankovní účet 
žadatele uvedený ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace zpravidla do 
30 dnů po doložení rozhodnutí dle odst. 1 písm. a) a b) nebo do zpravidla do 
30 dnů ode dne uzavření Smlouvy v případě postupu dle odst. 1 písm. c). 

3. Příjemce dotace je povinen dodržovat všechny podmínky stanovené 
dotačním programem a uzavřenou smlouvou o poskytnutí neinvestiční 
dotace. Je povinen vyrozumět poskytovatele dotace o všech změnách 
majících vliv na poskytnutí dotace a to do 30 dnů od nastalé skutečnosti, 
pokud není dále uvedeno jinak. 

 
N. Den zveřejnění dotačního programu  
Dotační program je zveřejněn dne 03. 01. 2024 na základě usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. ...............ze dne 11. 12. 2023 v souladu s § 10c odst. 1 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
O. Přílohy 

1. Formulář žádosti o dotaci (včetně vzoru čestného prohlášení)  
2. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

 
 



Formulář žádosti o dotaci (bude převedeno do FormFlow) 

Program: Podpora akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti primární péče 

Žadatel – identifikační údaje 

Zaškrtnout PO nebo FO  

Jméno a příjmení, datum narození a bydliště FO nebo název právnické osoby, právní forma, sídlo IČO, 

registrace 

Osoba zastupující právnickou osobu s uvedením, zda jednají jako jeho statutární orgán či na základě 

plné moci: 

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 

ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením 

novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou 

osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 

osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá 

vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné 

obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů): Identifikační 

údaje skutečného majitele nebo identifikační údaje osoby, která je skutečným majitelem zahraniční 

právnické osoby. 

Informace o identifikaci právnických osob, v nichž má žadatel podíl a o výši tohoto podílu: Doplňte ve 

tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše podílu (%) 

Kontaktní údaje 

Bankovní a daňové údaje       

Požadovaná částka – částka 30 000 v případě získání nové akreditace nebo 20 000 v případě 

prodloužení akreditace – zaškrtávací možnost  

Popis projektu  

Název projektu: vybírací políčko: Získání nové akreditace nebo Prodloužení akreditace 

Zaměření: vybírací políčko: VPL nebo PED 

Cíl projektu: stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, 

předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a kraj 

Územní působnost projektu: vybírací políčko: okres v ÚL 

Místo realizace projektu: doplňte obec  

Popis výchozího stavu: stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí 

Navrhovaný postup realizace projektu: jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, 

klasifikace dílčích etap realizace 

Doba, v níž má být dosaženo účelu: termín zahájení (den podání žádosti o dotaci) a termín ukončení 

(doložení akreditace) 



Odůvodnění žádosti: 

 

Přílohy k žádosti:  

1. u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z 

obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. 

společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii a výpis nebo 

doklady obsahující údaje o skutečném majiteli právnické osoby 

2. doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s 

dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování 

smluv), a to v kopii, 

3. doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), a 

to v kopii, 

4. doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (např. smlouva), a to v kopii, 

5. čestné prohlášení o skutečnosti (dle vzoru), že 

a) vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, a 

žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

b) vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkursu,   

c) vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

d) vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 

rozdělení obchodní společnosti), 

f) vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 

podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 

pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen, 

g) žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 

majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 

orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

h) žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 

k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

i) žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 

unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se 

nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

j) žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník 

6. soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje 

s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace,  

7. rozhodnutí o udělení či prodloužení akreditace (pouze v případě, že žadatel již obdržel rozhodnutí 

o udělení či prodloužení akreditace v období od 1. 1. 2024), a to v kopii, 

8. vyplňte v případě dalších přiložených příloh. 

Prohlášení a podpis 



Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 

„Podpora akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti primární péče“ a potvrzuje pravdivost 

uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žadatele do databáze Ústeckého kraje 

a se zveřejněním údajů o něm a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách Ústeckého kraje. 

Jméno a příjmení níže podepsané osoby:    V………….. dne……………………………….. 

         

        (Razítko a podpis) 

 

 

Informace k podání žádosti:  

1) Žadatel může předložit více žádostí o dotaci v rámci jednoho dotačního programu, vždy však na 1 

konkrétní projekt.  

2) Žadatel doručuje žádost o dotaci na předepsaných formulářích (včetně povinných příloh) osobně 

nebo poštou, nebo do datové schránky kraje, či prostřednictvím internetové aplikace 

poskytovatele, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny.  

3) Je-li žádost o dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně na podatelnu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

a) názvem dotačního programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo podnikání), 

c) textem „NEOTEVÍRAT“. 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem. 

4) Žádost o dotaci podaná jiným způsobem, než je uvedeno v odst. 2) a 3) (např. faxem nebo e-mailem 

bez zaručeného elektronického podpisu), žádosti doručené na jiné adresy, nebo žádosti obdržené 

po skončení lhůty pro podání žádosti nejsou doručeny řádně nebo včas a budou bezodkladně 

vráceny žadateli (bude-li to možné). 

5) Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle odst. 4), se archivují krajem a 

žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené se zpracováním a 

předložením žádosti. 

 

 

 



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti primární péče“ 

 

Čestné prohlášení 

pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu 
„Podpora akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti primární péče“ 

 
čestně prohlašuje , že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 
konkurzu,   

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 
- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 
- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení 

nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním 
nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl 
vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud 
nebyl splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s 
projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 
(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 
původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník 

 
V ……………………….dne ………………   
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 4 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Radimem Laiblem, členem Rady Ústeckého kraje  

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   

Sídlo/Bydliště:   

Zastoupený:   

IČO/Datum narození:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v 

……………. rejstříku u ……………… úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v 

………………………… 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

Preambule 

1. Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu „Podpora akreditace poskytovatelů 

zdravotních služeb v oblasti primární péče“ schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého 



2 z 4 

kraje č. …………….. ze dne 11. 12. 2023 (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto 

dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci 

ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která 

bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ 

(účelovým znakem) ……………… za podmínky, že příjemce stanoveným způsobem realizuje 

projekt dle odst. 3 tohoto Článku nejpozději do 31.12.2025. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. vedená pod č.j.…. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu v dotačním programu „Podpora akreditace 

poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti primární péče„.  

4. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

6. Účelem poskytnuté dotace je podnět k získání nové nebo prodloužení stávající akreditace. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu: získání/prodloužení akreditace, dle poskytovatelem odsouhlasené žádosti o poskytnutí 

dotace.  

2. Termínem ukončení realizace projektu je doložení podkladu o udělení či prodloužení akreditace 

dle písm. M odst. 1 dotačního programu nejpozději však do 31.12.2025. Dotace bude poskytnuta 

jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy zpravidla 

do 30 dnů ode dne doložení akreditace. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 

v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu s žádostí o poskytnutí 

dotace. 

4. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví krajského úřadu 

o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo 

podpořeného projektu. 

5. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 

poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru 



3 z 4 

likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté dotace. 

6. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace 

následovně: 

a. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 

nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 3 %. 

 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc. Ve 

výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-

jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 3 

let. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

- umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 

s realizací projektu, 

- viditelné umístění loga poskytovatele v místě poskytování zdravotních služeb. 

3. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-

kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 



4 z 4 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-

dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-

dějších předpisů.  

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1 vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého 

kraje (na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č.) 

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 z 5  231122_DP_podpora_rezidenčních_míst_vyhlaseni_bod 

11.3_priloha_1_Dotační....docx 

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033 
 
DOTAČNÍ PROGRAM 
Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory 
 
A. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory  
Dotační program „Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“ (dále jen „Dotační 
program“) vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033. Reaguje na nedostatek 
lékařů na území Ústeckého kraje, a to zejména v oblasti primární péče.  
Cílem dotačního programu je zvýšit počet absolventů medicíny, kteří se budou 
připravovat na specializaci v oborech všeobecné praktické lékařství (dále jen „VPL“) 
a pediatrie nebo praktické lékařství pro děti a dorost (dále jen „PED“).  
 
B. Účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty 
Rezidenční místa 
1. Absolvent lékařské fakulty musí projít vzdělávacím cyklem, než získá 

specializovanou způsobilost pro samostatný výkon práce všeobecného 
praktického lékaře nebo pediatra. Vzdělávání probíhá formou rezidenčních míst, 
která vypisuje, schvaluje a financuje ministerstvo zdravotnictví (dále jen „MZ“). 
Rezidenční místo vzniká u poskytovatele zdravotních služeb, který musí splnit 
podmínky stanovené MZ. Ten vypíše výběrové řízení a vybere si absolventa – 
rezidenta, kterého bude školit. Rezident se stává jeho zaměstnancem. Během 
školení musí absolvovat stáže ve všech základních lékařských oborech (prvních 
18 měsíců) a v další fázi ještě v oborech specializovaných. V této druhé fázi již 
může také pod odborným dohledem poskytovat lékařskou péči. Žadatel obdrží 
finanční prostředky od MZ. Podmínky poskytnutí dotace jednotlivým žadatelům 
stanovuje MZ v písemném rozhodnutí (rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu na 1 rezidenční místo v příslušném oboru). Detaily použití finančních 
prostředků MZ upravuje příslušná metodika MZ.  

2. Dotace MZ je určena pouze na částečnou úhradu nákladů souvisejících se 
specializačním vzděláváním zdravotnických pracovníků. Část nákladů spojených 
se specializačním vzděláváním rezidenta je příjemce dotace povinen uhradit z 
vlastních zdrojů. V praxi dochází k tomu, že příjemce dotace MZ (žadatel) 
poskytuje rezidentovi plat nad rámec dotace MZ tzv. z vlastních zdrojů. Ústecký 
kraj, vědom si potřebnosti a významnosti vzdělávání lékařů připravujících se na 
poskytování zdravotní péče v oborech VPL a PED, se rozhodl podnítit příjemce 
dotace MZ (žadatele) a rezidenty ke vstupu do programu MZ na rezidenční místa. 

bod 11.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 047/84R/2023



 

2 z 5  231122_DP_podpora_rezidenčních_míst_vyhlaseni_bod 

11.3_priloha_1_Dotační....docx 

3. Z rozpočtu Ústeckého kraje bude poskytnuta dotace, která je určena na úhradu 
nákladů na rezidenta nad rámec dotace z MZ a školitele. Příjemce dotace MZ 
(žadatel/školitel) bude podnícen snížením vlastních nákladů na rezidenta.  

 
C. Důvody podpory stanoveného účelu  
Dotační program je realizován v souladu s prioritami a opatřeními při podpoře 
dostupnosti primární péče, v rámci Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních 
služeb v Ústeckém kraji na období 2023-2033, kterou schválilo Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje svým usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.  
Dotační program plní konkrétní opatření strategie „Vytvořit program dlouhodobé 
podpory rezidenčních míst pro vzdělávání v akreditovaných ordinacích VPL a PED v 
Ústeckém kraji (vzdělávání v základním kmeni nebo celé specializační vzdělávání).“ 
a je součástí kapitoly VII. Rozvoj a podpora zdravotních služeb v Ústeckém kraji.  
 
D. Forma dotace 
Neinvestiční dotace určená na úhradu nákladů rezidenta nad rámec dotace z MZ a 
dalších nákladů souvisejících s jeho vzděláváním a na akreditovaného 
poskytovatele (školitele). Dotace na úhradu nákladů na rezidenta se dělí na část 
mzdových nákladů odpovídající výši 80 % a část dotace odpovídající výši 20 %, 
použitelné na úhradu výdajů nebo nákladů související s předmětem podpory, která 
nemusí být prokazována, a bude vyúčtována paušální částkou ze skutečně 
vynaložených a prokázaných, poskytovatelem stanovených výdajů nebo nákladů. 
Dotace na úhradu nákladů akreditovaného poskytovatele (školitele) odpovídající 
částce 5 000,- Kč, která nemusí být prokazována, a bude vyúčtována paušální 
částkou, jako pevná částka pokrývající část výdajů nebo nákladů. 
 
E. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na 

stanovený účel  
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 
Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí 13 500 000 Kč. Na poskytnutí 
dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní podpora bude 
poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto dotačního programu. 
 
F. Informace o povaze dotace 
Jedná se o a slučitelnou podporu ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie.  
 
G. Maximální výše dotace v jednotlivém případě, kritéria pro stanovení výše dotace, 

a stanovení výše spoluúčasti příjemce dotace  



 

3 z 5  231122_DP_podpora_rezidenčních_míst_vyhlaseni_bod 

11.3_priloha_1_Dotační....docx 

- dotace na rezidenta ve výši 20 000 Kč na každý kalendářní měsíc, po který 
bude rezident prokazatelně vzděláván jako zaměstnanec akreditovaného 
poskytovatele 

- dotace pro akreditovaného poskytovatele ve výši 5 000 Kč na každý 
kalendářní měsíc, po který bude rezident prokazatelně vzděláván jako 
zaměstnanec akreditovaného poskytovatele.  

Akreditovaný poskytovatel je povinen při použití dotace zajistit, aby nedošlo 
k duplicitnímu použití finančních prostředků z více zdrojů na totožný náklad.  

 
H. Okruh způsobilých žadatelů 
Žadatelem o dotaci se může stát zařízení akreditované podle ustanovení § 13, odst. 1 
písm. a), b) a d) zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné 
způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, 
zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů které   

a) má sídlo/místo podnikání na území Ústecké kraje, 
b) obdrželo rozhodnutí MZ o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na 

rezidenční místo v oboru VPL nebo PED. 
Údaje o sídle právnické osoby/trvalém pobytu fyzické osoby musí odpovídat údajům 
uvedeným v Rozhodnutí o registraci nebo Rozhodnutí o udělení oprávnění k 
poskytování zdravotních služeb. 
 
I. Lhůta pro podání žádosti  
Žádosti o poskytnutí dotace je možno podávat až po uplynutí 30denní lhůty ode dne 
uveřejnění dotačního programu na úřední desce krajského úřadu, a to do 31. 12. 2025. 
 
J. Konzultačního místo na Krajském úřadě Ústeckého kraje 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoby: 
Bc. Kateřina Horynová, tel.: 475 657 351, e-mail: horynova.k@kr-ustecky.cz 
Adam Souček, tel.: 475 657 403, e-mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 
Ing. Petr Severa, tel.: 475657435, email: severa.p@kr-ustecky.cz 
 
K. Kritéria pro hodnocení žádosti 
Rada Ústeckého kraje jmenuje komisi pro hodnocení žádostí v rámci tohoto 
dotačního programu. 
Základní podmínky pro hodnocení žádosti žadatele jsou: 



 

4 z 5  231122_DP_podpora_rezidenčních_míst_vyhlaseni_bod 

11.3_priloha_1_Dotační....docx 

a) Formální správnost – tj. posouzení formálních náležitostí žádosti a jejich příloh 
je provedeno odborem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

b) Věcné posouzení žádosti o dotaci – tj. soulad se stanovenou specifikací a 
účelem dotačního programu, rozsah poskytovaných služeb, termín zahájení 
apod. 

Věcné posouzení probíhá v závislosti na potřebách zajištění zdravotní péče v 
Ústeckém kraji. Ústecký kraj je oprávněn si vyžádat od žadatele dodatečné 
informace nezbytné pro posouzení žádosti. V případě, že žadatel v určeném termínu 
nedoplní předloženou žádost o dotaci, je Ústecký kraj oprávněn žádost vyřadit a 
takto vyřazená žádost není hodnocena, o čemž bude žadatel vyrozuměn.  
 
L. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  
O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný orgán 
Ústeckého kraje na nejbližším jednání, zpravidla nejpozději do 4 měsíců od podání 
žádosti. Po vydání ověřeného usnesení příslušného orgánu Ústeckého kraje budou 
zveřejněny výsledky dotačního programu. 
Žadatelé vybraní k přiznání dotace rozhodnutím příslušného orgánu Ústeckého kraje, 
budou vyzváni k uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace zpravidla do 30 
dnů od vydaní ověřeného usnesení.  
Žadatelé, kteří nebyli po posouzení žádosti vybrání k přiznání dotace, budou o této 
skutečnosti vyrozuměni zpravidla do 30 dnů od vydaní ověřeného usnesení. 
 
M. Podmínky pro poskytnutí dotace 
1. Dotace bude poskytnuta na náklady vzniklé v období od 1. 1. 2024 a uhrazené 

nejdéle 3 měsíce zpětně od měsíce podání žádosti (tj. uznatelný je taktéž měsíc 
podání žádosti), a vzniklé v době od podání žádosti o poskytnutí dotace do 
ukončení projektu. 

2. Za projekt se v rámci tohoto dotačního programu považuje specializační 
vzdělávání rezidenta v oboru VPL či PED. 

3. Dotace z prostředků Ústeckého kraje je určena pro příjemce dotace MZ, bez 
ohledu na to, ve kterém roce (měsíci) se do programu MZ zapojili.  

4. Žadatel obdrží dotaci ve výši:  
a) 20 000 Kč za každý měsíc, po který bude rezident prokazatelně vzděláván, 

z toho 80 % je určeno na úhradu mzdových nákladů rezidenta (hrubá mzda a 
odvody na zdravotní a sociální pojištění za zaměstnavatele) a 20 % tvoří 
částka paušálních nákladů např. na další náklady související s jeho 
vzděláváním,  



 

5 z 5  231122_DP_podpora_rezidenčních_míst_vyhlaseni_bod 

11.3_priloha_1_Dotační....docx 

b) 5 000 Kč za každý měsíc, po který bude rezident prokazatelně vzděláván, 
přičemž celá tato částka je paušálním nákladem.  

5. Podpora bude Ústeckým krajem vyplacena jednorázově na bankovní účet 
žadatele uvedený ve smlouvě zpravidla do 30 dnů od jejího uzavření. 

6. Příjemce dotace je povinen dodržovat všechny podmínky stanovené dotačním 
programem a uzavřenou smlouvou. Je povinen vyrozumět poskytovatele dotace 
o všech změnách majících vliv na poskytnutí dotace, a to do 30 dnů od nastalé 
skutečnosti, pokud není dále uvedeno jinak. 

 
N. Den zveřejnění dotačního programu  
Dotační program je zveřejněn dne 3. 1. 2024 na základě usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. ...............ze dne ............... v souladu s ust. § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
O. Přílohy 
1. Formulář žádosti o dotaci (včetně vzorů vybraných souvisejících příloh)   
2. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  
3. Vzor závěrečné zprávy 
 
 



Formulář žádosti (bude převedeno do FormFlow) 

Program: Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory 

Žadatel – identifikační údaje 

Zaškrtnout PO nebo FO  

Jméno a příjmení, datum narození a bydliště FO nebo název právnické osoby, právní forma, sídlo IČO, 

registrace  

Osoba zastupující právnickou osobu s uvedením, zda jednají jako jeho statutární orgán či na základě 

plné moci: 

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 

ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením 

novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou 

osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 

osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá 

vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné 

obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů): Identifikační 

údaje skutečného majitele nebo identifikační údaje osoby, která je skutečným majitelem zahraniční 

právnické osoby. 

Informace o identifikaci právnických osob, v nichž má žadatel podíl a o výši tohoto podílu: Doplňte ve 

tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše podílu (%) 

Kontaktní údaje 

Bankovní a daňové údaje       

Požadavek na dotaci – požadovaná částka 

Název projektu --------- Celkové mzdové náklady na rezidenta ----------- Požadovaná dotace od ÚK  

  

zde bude ještě rozděleno na 3 kolonky s výpočtem a následně součet celkem  

1) 16 000 *  počet měsíců spec. vzdělávání (uznatelné náklady od 01.01.2024. a současně uhrazené 

nejdéle 3 měsíce zpětně od měsíce podání žádosti (tj. uznatelný je taktéž měsíc podání žádosti), a dále 

vzniklých v době od podání žádosti) – toto vyplní žadatel – (neinvestiční část (rezident) 80 % k pokrytí 

mzdových nákladů) 

2) 4 000 * počet měsíců spec. vzdělávání (uznatelné náklady od 01.01.2024. a současně uhrazené 

nejdéle 3 měsíce zpětně od měsíce podání žádosti (tj. uznatelný je taktéž měsíc podání žádosti), a dále 

vzniklých v době od podání žádosti) - (20 % paušální výdaje)  

3)5 000 * počet měsíců spec. vzdělávání (uznatelné náklady od 01.01.2024. a současně uhrazené 

nejdéle 3 měsíce zpětně od měsíce podání žádosti (tj. uznatelný je taktéž měsíc podání žádosti), a dále 

vzniklých v době od podání žádosti) - (neinvestiční část (bonifikace školitele) paušální výdaje)  

= CELKEM = 1+2+3 



Popis projektu  

Název projektu: vybírací políčko: Specializační vzdělávání rezidenta v oboru VPL nebo PED 

Cíl projektu: kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a 

efekt pro cílovou skupinu a kraj 

Účel projektu: 

Územní působnost projektu: 

Místo realizace projektu:  

Popis výchozího stavu: stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí 

Navrhovaný postup realizace projektu: jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, 

klasifikace dílčích etap realizace 

Jméno a umístění rezidenta: 

Doba, v níž má být dosaženo účelu: termín zahájení (od 1.1. 2024, ale zároveň nejdéle 3 měsíce zpětně 

od měsíce podání žádosti) a termín ukončení (řádné ukončení vzdělávání rezidenta) 

Odůvodnění žádosti: 

 

Přílohy k žádosti:  

1. u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z 

obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. 

společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii a výpis nebo 

doklady obsahující údaje o skutečném majiteli právnické osoby 

2. doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s 

dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování 

smluv), a to v kopii, 

3. doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), a 

to v kopii, 

4. doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (např. smlouva), a to v kopii, 

5. čestné prohlášení o skutečnosti (dle vzoru), že 

a) vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, a 

žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

b) vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu,   

c) vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

d) vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 

rozdělení obchodní společnosti), 

f) vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 

podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 

pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen, 

g) žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 

majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 



každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 

orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

h) žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 

k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

i) žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 

unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se 

nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

j) žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník 

6. soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje 

s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace,  

7. rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na rezidenční místo, 

a to v kopii, 

8. vzor výpočtu předpokládané výše nároku na dotaci (dle vzoru), 

9. plán vzdělávání rezidenta, 

10. vyplňte v případě dalších přiložených příloh. 

Prohlášení a podpis 

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 

„Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“ a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň 

prohlašuje, že souhlasí se zařazením žadatele do databáze Ústeckého kraje a se zveřejněním údajů o 

něm a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách Ústeckého kraje. 

Jméno a příjmení níže podepsané osoby:    V………….. dne……………………………….. 

         

        (Razítko a podpis) 

 

 

Informace k podání žádosti:  

1) Žadatel může předložit více žádostí o dotaci v rámci jednoho dotačního programu, vždy však na 1 

konkrétní projekt.  

2) Žadatel doručuje žádost o dotaci na předepsaných formulářích (včetně povinných příloh) osobně 

nebo poštou, nebo do datové schránky kraje, či prostřednictvím internetové aplikace 

poskytovatele, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny.  

3) Je-li žádost o dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně na podatelnu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

a) názvem dotačního programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo podnikání), 

c) textem „NEOTEVÍRAT“. 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem. 



4) Žádost o dotaci podaná jiným způsobem, než je uvedeno v odst. 2) a 3) (např. faxem nebo e-

mailem bez zaručeného elektronického podpisu), žádosti doručené na jiné adresy, nebo žádosti 

obdržené po skončení lhůty pro podání žádosti nejsou doručeny řádně nebo včas a budou 

bezodkladně vráceny žadateli (bude-li to možné). 

5) Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle odst. 4), se archivují krajem 

a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené se zpracováním a 

předložením žádosti. 



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“ 

 

 
 

Čestné prohlášení 

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu 

„Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“ 
 

čestně prohlašuje,  že  
- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo 

insolvenční řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v 
úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na 
prohlášení konkurzu,   

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 
- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 
- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, 

zrušení nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s 
právním nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků 
zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a 
neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, 
nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a 
je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo 
zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo 
související s projektem, 

 
 
 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“ 
 

 
 
 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné 
správy České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), 
zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně 
samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený 
splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník 

 
 
 
 
 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 

 
 
 
 
 

 



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“ 

 

 
 

Čestné prohlášení 

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu 

„Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“ 
 

čestně prohlašuje,  že  
- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo 

insolvenční řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v 
úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na 
prohlášení konkurzu,   

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 
- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 
- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, 

zrušení nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s 
právním nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků 
zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a 
neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, 
nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a 
je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo 
zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo 
související s projektem, 

 
 
 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“ 
 

 
 
 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné 
správy České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), 
zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně 
samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený 
splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník 

 
 
 
 
 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 

 
 
 
 
 

 



Vzor výpočtu předpokládané výše dotace v rámci programu "Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory"

Rezident: (předpokládaná výše dotace na krytí mzdových nákladů)

A)

Rok
Předpokládné mzdové náklady (v 

Kč) 

sociální a zdravotní pojištění, 

případně FKSP aj. 

předpokládaná 

výše dotace od ÚK

mzda

související náklady

mzda

související náklady

mzda

související náklady

mzda

související náklady

mzda

související náklady

Celkem 0,00 0,00 z toho mzda 0,00

Celkem mzdové a související náklady 0,00 z toho související náklady 0,00

z toho pokryto z dotace Ministerstva zdravotnictví -doplňte-

B) Rezident: (předpokládaná výše dotace)

Rok předpokládaná výše dotace od ÚK

I. 0,00

II. 0,00

III. 0,00

IV. 0,00

V. 0,00

0,00

C) Školitel (předpokládaná výše dotace - akreditační zařízení)

Rok předpokládaná výše dotace od ÚK

I. 0,00

II. 0,00

III. 0,00

IV. 0,00

V. 0,00

0,00

Celková výše požadované dotace:

Vysvětlivky:

Zpracoval:

Dne:

Schválil:

b.) 5 000 Kč za každý měsíc, po který bude rezident prokazatelně vzděláván, přičemž celá tato částka je paušálním nákladem.  

0,00

0,00

a.) 20 000 Kč za každý měsíc, po který bude rezident prokazatelně vzděláván, z toho 80 % je určeno na úhradu mzdových nákladů rezidenta (hrubá mzda a odvody na zdravotní a 

sociální pojištění za zaměstnavatele) a 20 % tvoří částku paušálních nákladů,  

Požadavek od Ústeckého kraje (v Kč) celkem                           
-doplňte-

2024
0,00 0,00

2025
0,00 0,00

2026
0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

2028
0,00 0,00

0,00

2027
0,00 0,00 0,00



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 6 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Radimem Laiblem, členem Rady Ústeckého kraje  

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr ustecky.cz/+420 475 657 435 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   

Sídlo/Bydliště:   

Zastoupený:   

IČO/Datum narození:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v 

……………. rejstříku u ……………… úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v 

………………………… 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

 



2 z 6 

Preambule 
 

Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu „Podpora rezidenčních míst pro lékařské 

obory“ schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….. ze dne …………… (dále 

jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve 

věcech touto smlouvou neupravených. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze dne ……. 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci v celkové výši ………….,- Kč (slovy: 

……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví 

této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem)……... za podmínky, že příjemce stanoveným 

způsobem realizuje projekt dle odst. 4 tohoto Článku nejpozději do …………….. 

2. Dotace je poskytována v maximální výši:  

- na rezidenta ve výši ……………………, z toho 80 % k pokrytí mzdových a souvisejících nákladů 

a 20 % na úhradu paušálních výdajů,  

- na školitele/akreditační zařízení ve výši ……………. na úhradu paušálních výdajů. 

3. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. vedená pod č.j….. 

4. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu v programu „Podpora rezidenčních míst pro lékařské 

obory„. 

5. Účelem poskytnuté dotace je podnítit akreditační zařízení k přípravě absolventů medicíny ke 

specializaci v oborech všeobecné praktické lékařství a pediatrie. 

6. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

7. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace projektu: 

specializační vzdělávání v oboru VPL/PED, dle poskytovatelem odsouhlasené žádosti o poskytnutí 

dotace. Předpokládané mzdové náklady (roční rozpočty) na rezidenta jsou součástí žádosti o 

poskytnutí dotace předložené příjemcem.  

2. Dotace je poskytnuta na úhradu nákladů na rezidenta a dělí se na část mzdových nákladů 
odpovídající výši 80 %, tj. část, která musí být ve vyúčtování dotace prokázána, a část odpoví-
dající výši 20 % na výdaje, resp. náklady, které nemusí být příjemcem prokazovány.  

3. Dotace je poskytnuta na úhradu nákladů akreditovaného poskytovatele (školitele) odpovídající 
částce 5 000,- Kč, na výdaje, resp. náklady, které nemusí být příjemcem prokazovány. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je doložení podkladu o ukončení specializovaného 

vzdělávání rezidenta, nejpozději však do …………….. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu, vzniklých v době od 01.01.2024. a 

uhrazených nejdéle 3 měsíce zpětně od měsíce podání žádosti (tj. uznatelný je taktéž měsíc 



3 z 6 

podání žádosti), a vzniklých v době od podání žádosti o poskytnutí dotace do …… (termín 

realizace projektu). 

6. Dotace nebude poskytována v době přerušení specializačního vzdělávání rezidenta.  

7. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v 

záhlaví této smlouvy zpravidla do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. V následujících letech 

bude převedena jednorázově do 30 dnů od splnění povinnosti uložené v čl. III. odst. 4 smlouvy. 

8. Jako závazný ukazatel je stanoveno řádné ukončení specializovaného vzdělávání rezidenta 

školitelem.  

III. 

Práva a povinnosti příjemce  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace projektu, pro který byla dotace poskytnuta,  

a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Příjemce dotace je povinen při použití dotace zajistit, aby nedošlo k duplicitnímu použití 

finančních prostředků z více zdrojů na totožný náklad. 

4. Předložit poskytovateli podklad prokazující soustavné vzdělávání rezidenta, a to nejpozději do 

konce února kalendářního roku.  

5. Příjemce dotace uvědomí odbor zdravotnictví krajského úřadu o zahájení a ukončení přerušení 

specializačního vzdělávání rezidenta, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy tato 

skutečnost nastala. Celková doba přerušení nesmí přesáhnout 5 let.  

6. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu s předpokládaným 

nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat mzdové náklady hrazené z poskytnuté dotace 

v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou příjemce předloží povinné přílohy.  

Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsahovat 

přílohy: 

- čestné prohlášení o použití paušální části dotace (paušální náklady/výdaje), 

- přehled mzdových nákladů projektu hrazených z dotace, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence. Příjemce dotace je 

povinen zajistit řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace na mzdové náklady ve 

svém účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy musí být jednoznačně prokazatelné, že 

konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu 

a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace.  

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 

evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví krajského úřadu 

o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo 

podpořeného projektu. 



4 z 6 

10. V případě nesplnění závazného ukazatele je příjemce dotace povinen vrátit přiměřenou část 

dotace odpovídající době, po kterou se rezident již nepřipravuje na poskytování zdravotní péče 

v oborech VPL a PED.  

11. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

12. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 

poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru 

likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté dotace. 

13. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy 

uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 0,5 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužené žádosti příjemce  – výše odvodu činí 1 %, 

c. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí 0,5 %, 

d. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 

nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 

poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 

méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při 

podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních 

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za 

porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze 

částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu 

podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel 

poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  



5 z 6 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí …… Ve výpovědní 

lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy zejména z důvodů uvedených v 

§ 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 

smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud 

strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-

jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 3 

let. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

- umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 

s realizací projektu, 

- viditelné umístění loga poskytovatele v místě poskytování zdravotních služeb. 

3. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-

kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-

dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-

dějších předpisů.  

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  



6 z 6 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1 vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého 

kraje (na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č.) 

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Výpočet předpokládané výše dotace v rámci programu "Podpora rezidenčních míst pro lékařské 

obory" 



z toho náklady na rezidenta 

(v Kč) 80% mzdové náklady

kontrolní výpočet 

viz 2a-2e

z toho náklady na rezidenta 

(v Kč) 20 % paušální náklady

z toho bonifikace školitele      

(v Kč) paušální náklady

0

Závěrečná zpráva v programu "Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory"

Datum a místo:

Razítko a podpis :

Přílohy : 1. Čestné prohlášení (vzor)

2a-2e. Přehled mzdových nákladů na rezidenta (vzor)

3.Výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence (dle smlouvy o poskytnutí dotace čl. III)

Přínos projektu pro cílové skupiny, celkové zhodnocení projektu:

Zpracoval/a:

Popis realizace projektu vč. dodržování jeho harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu:

Označení příjemce dotace: 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace:

Celková výše dotace (v Kč)



hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Mzdové náklady celkem 0,00 Kč z toho sociální a zdravotní 0,00 Kč

prosinec

leden únor březen duben květen červen

červenec srpen září říjen listopad

Vyúčtování k závěrečné zprávě předložené v rámci programu "Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory"

Jméno a příjmení rezidenta

Rok



V ……………………….dne ………………  

osoby zastupující žadatele (razítko) 

Jméno, příjmení a podpis  

…………………..……………………… 

pro účely posouzení využití poskytnuté dotace na krytí paušálních nákladů u 

projektu:

„Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory“ 

čestně prohlašuje, že 

část poskytnuté dotace ve výši -částka- byla využita k úhradě paušálních výdajů 

nebo nákladů souvisejících s účelem podpory, tj. ke krytí nákladů vynaložených ke  

zvýšení počtu absolventů medicíny, kteří se připravují na specializaci v oborech 

všeobecné praktické lékařství a pediatrie a dále k pokrytí části výdajů nebo nákladů 

školitele/akreditovaného zařízení, a to hospodárně, účelně a efektivně.  

Smlouva o poskytnutí dotace 

č.  

Statutární orgán: 

Čestné prohlášení 

Přijemce

Obchodní firma/název/jméno 

a příjmení: 

IČ/RČ: 



 

1 z 5  231122_DP_PodporaDostupnostiPP_vyhlaseni_bod 

11.4_priloha_1_DP_final.docx 

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033 

 

DOTAČNÍ PROGRAM 

PODPORA DOSTUPNOSTI PRIMÁRNÍ PÉČE v Ústeckém kraji 

 

A. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory  

Dotační program vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví a rozvoje 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023 – 2033. Ústecký kraj ve snaze 

podpořit zajištění dostupnosti zdravotních služeb v oblasti primární péče obyvatelům 

kraje v oborech všeobecný praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a 

dorost a zubní lékař, zavádí program zaměřený na posílení zájmu lékařů o poskytování 

zdravotních služeb na území Ústeckého kraje. Cílem programu je zajištění dostupnosti 

poskytování hrazených zdravotních služeb pro obyvatele Ústeckého kraje 

v definovaných oborech primární zdravotní péče na předem definovaných místech 

v Ústeckém kraji.   

 

B. Účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty,  

Okruh 1 – podpora příchodu lékařů, kteří hodlají poskytovat zdravotní služby 

v definovaném oboru zdravotní péče na definovaném místě na území Ústeckého 

kraje jako nový poskytovatel zdravotních služeb, a to formou primární ambulantní 

péče v oborech všeobecný praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a 

dorost a zubní lékař. Předmětem dotace je finanční příspěvek členěný na motivační 

bonus1 pro nového lékaře a příspěvek na úhradu nákladů2 spojených s pořízením a 

materiálně technickým vybavením zdravotnického zařízení poskytovatele zdravotních 

služeb, a jeho provozem.   

Okruh 2 – podpora zvýšení/posílení kapacity stávajícího poskytovatele zdravotních 

služeb primární ambulantní péče v oborech všeobecný praktický lékař, pediatr nebo 

praktický lékař pro děti a dorost a zubní lékař, na předem definovaném místě na území 

Ústeckého kraje, ve smyslu zvýšení kapacity registrovaných pacientů.  

Okruh 3 – podpora rozšíření místní dostupnosti primární ambulantní péče v oborech 

všeobecný praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a dorost a zubní lékař, 

na předem definovaném místě na území Ústeckého kraje, ve smyslu rozšíření počtu 

míst poskytování zdravotních služeb stávajícího poskytovatele zdravotních služeb.  

Pro všechny uvedené Okruhy platí, že preferovanými spádovými oblastmi 

při poskytnutí podpory jsou území kraje, které jsou aktuálně měně pokryty/zajištěny 

zdravotními službami ze strany dosavadních poskytovatelů zdravotních služeb, nebo 

nejsou v dané spádové oblasti poskytovány žádné zdravotní služby ve stanovených 

odbornostech.   

 

C. Důvody podpory stanoveného účelu  

Dotační program je realizován v souladu s prioritami a opatřeními při podpoře 

dostupnosti primární péče, v rámci Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních 

služeb v Ústeckém kraji na období 2023 - 2033, kterou schválilo Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje svým usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.  

Dotační program plní konkrétní opatření strategie „Vytvořit program podpory provozu 

ordinací registrujících poskytovatelů zdravotních služeb primární péče (vznik nových, 

udržení provozu stávajících).“ a je součástí prioritního desatera Ústeckého kraje 

 
1 motivační bonus – nevyúčtovává se v rámci dotace (tzv. paušál) 
2 příspěvek na úhradu nákladů – zúčtovatelná část dotace 

bod 11.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 048/84R/2023



2 z 5  231122_DP_PodporaDostupnostiPP_vyhlaseni_bod 

11.4_priloha_1_DP_final.docx 

ve zdravotnictví, konkrétně kapitoly II. Podpora geografické dostupnosti a kapacit 

primární péče.  

 

D. Forma dotace 

Investiční a neinvestiční dotace na financování nezbytných uznatelných nákladů 

přímo souvisejících se zajištěním provozu ordinací poskytovatelů zdravotních služeb 

v Ústeckém kraji v období od 1. 1. 2024.  

 

Část této dotace, použitelné na úhradu výdajů nebo nákladů související s předmětem 

podpory, nemusí být prokazována, a může být vyúčtována paušální částkou, přičemž 

paušální výdaje nebo náklady jsou stanoveny jako pevná částka pokrývající veškeré 

výdaje nebo náklady nebo jejich část. Tato výše je definována ve vzoru smlouvy 

o poskytnutí investiční a/nebo neinvestiční dotace.  

 

E. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem 

na stanovený účel  

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 
Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí 20 000 000 Kč. Na poskytnutí 

dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní podpora bude 

poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto dotačního programu. 

 

F. Informace o povaze dotace 

Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) 

č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU 

č. L 352/1 dne 24. 12. 2013. Výše podpory činí maximálně dle nařízení Komise (EU) 

č. 1407/2013 – 100 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období) 

v odvětví provozu silniční nákladní dopravy pro cizí potřebu, nebo 200 000 EUR 

za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období) v ostatních odvětvích. 

 

G. Maximální výše dotace v jednotlivém případě, kritéria pro stanovení výše 

dotace, a stanovení výše spoluúčasti příjemce dotace  

Okruh 1 – maximální výše dotace může dosáhnout včetně motivačního bonusu výše  

- 1.300.000,- Kč při poskytování zdravotní služby v příslušném oboru zdravotní 

péče na území obce do 20 tis. obyvatel (z toho bonus 800.000,- Kč), 

- 1.000.000,- Kč při poskytování zdravotní služby v příslušném oboru zdravotní 

péče na území obce nad 20 tis. obyvatel (z toho bonus 600.000,- Kč),  

- příjemci dotace může být v případě, že doloží získání motivačního benefitu 

ze strany obce v místě poskytování zdravotních služeb (např.: podpory 

na úhradu nákladů spojených s bydlením, jako jsou hypoteční nebo obdobný 

úvěr na bydlení, nájmem bytu nebo přímé náklady spojené s užíváním bytu, 

dále pak zvýhodněného nájmu v bytových prostorech nebo zvýhodněného 

nájmu v nebytových prostorech obce určených pro provoz ordinace, dotace 

na zřízení, vybavení, modernizaci nebo provoz ordinace či jiné podpory), 

jednorázově navýšena dotace až o 200 tis. Kč, a to formou navýšení bonusové 

složky dotace.  



3 z 5  231122_DP_PodporaDostupnostiPP_vyhlaseni_bod 
11.4_priloha_1_DP_final.docx 

Okruh 2 – maximální výše dotace může dosáhnout až 300 000 Kč ročně, po dobu 3 let 
dle výše nově uzavřeného úvazku, přičemž maximální výše dotace odpovídá úvazku 
v rozsahu 0,8.  
Okruh 3 – maximální výše dotace může dosáhnout až 200 000 Kč ročně, po dobu 3 let. 
 
Pro všechny uvedené Okruhy platí, že maximální podíl dotace kraje může dosáhnout 
až 100% z celkových uznatelných nákladů zahrnutých v žádosti. Náklady projektu, 
na které je požadována dotace, nesmí být současně podporovány z jiných finančních 
zdrojů Ústeckého kraje.  
 

H. Okruh způsobilých žadatelů 
Okruh 1 – obec v Ústeckém kraji, poskytovatel zdravotních služeb (právnická nebo 
fyzická osoba), kteří mají oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZS“), na území Ústeckého kraje, a dále osoba 
způsobilá k samostatnému výkonu zdravotnického povolání lékaře v daném oboru 
zdravotní péče, kterému ke dni zveřejnění programu nebylo vydáno oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb na území Ústeckého kraje, a který hodlá poskytovat 
zdravotní služby v příslušném oboru zdravotní péče na definovaném místě na území 
Ústeckého kraje, ať jako fyzická nebo právnická osoba, která má oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb dle zákona o ZS.  
Za neoprávněný subjekt k získání podpory je považován poskytovatel zdravotních 
služeb, který vznikl transformací, rozdělením nebo oddělením od dosavadního 
poskytovatele zdravotních služeb, který již provozuje ordinaci či ordinace 
ve stanovených odbornostech.   
Okruh 2 – poskytovatel zdravotních služeb (právnická nebo fyzická osoba), který má 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona o ZS na území Ústeckého kraje,   
Okruh 3 – obec v Ústeckém kraji nebo poskytovatel zdravotních služeb (právnická 
nebo fyzická osoba), který má oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona 
o ZS na území Ústeckého kraje. Za neoprávněný subjekt k získání podpory je 
považován poskytovatel zdravotních služeb, který mění pouze místo poskytování, 
přičemž nedochází ke změně spádové oblasti, kde dosud poskytoval zdravotní služby. 
 

I. Lhůta pro podání žádosti  
Žádosti o poskytnutí dotace je možno podávat po uplynutí 30 denní lhůty ode dne 
uveřejnění dotačního programu na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
a to až do 31. 12. 2025.  
 

J. Konzultačního místo na Krajském úřadě Ústeckého kraje, 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoby: 
Adam Souček, tel.: 475 657 403, e-mail: soucek.a@kr-ustecky.cz  
Bc. Kateřina Horynová, tel.: 475 657 351, e-mail: horynova.k@kr-ustecky.cz 
Ing. Petr Severa, tel.: 475657435, email: severa.p@kr-ustecky.cz 
 



4 z 5  231122_DP_PodporaDostupnostiPP_vyhlaseni_bod 

11.4_priloha_1_DP_final.docx 

K. kritéria pro hodnocení žádosti 

Rada Ústeckého kraje jmenuje komisi pro hodnocení žádostí v rámci tohoto dotačního 

programu. 

Základní podmínky pro hodnocení žádosti žadatele jsou: 

a) Formální správnost – tj. posouzení formálních náležitostí žádosti a jejich příloh je 

provedeno odborem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

b) Věcné posouzení žádosti o dotaci– tj. soulad se stanovenou specifikací a účelem 

dotačního programu, rozsah poskytovaných služeb, termín zahájení apod. 

 

Věcné posouzení probíhá v závislosti na potřebách zajištění zdravotní péče 

v Ústeckém kraji popsaných v účelu dotačního programu. Ústecký kraj je oprávněn si 

vyžádat od žadatele dodatečné informace nezbytné pro posouzení žádosti. V 

případě, že žadatel v určeném termínu nedoplní předloženou žádost o dotaci, je 

Ústecký kraj oprávněn žádost vyřadit a takto vyřazená žádost není hodnocena, o 

čemž bude žadatel vyrozuměn. Stejně tak je Ústecký kraj oprávněn projednat žádost 

s městem/obcí, kde má být zdravotní péče poskytována, či s VZP ČR (nebo 

zástupcem Svazu zdravotních pojišťoven ČR), a vyžádat si od nich závazné stanovisko.  

 

L. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  

O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný orgán 

Ústeckého kraje na nejbližším jednání, zpravidla do 4 měsíců od podání žádosti. 

Žadatelům, kterým byla na základě rozhodnutí orgánů kraje (Rada nebo 

Zastupitelstvo) poskytnuta dotace, budou následně vyzváni k uzavření smlouvy 

o poskytnutí investiční a/nebo neinvestiční dotace. Žadatelům, kterým nebyla 

na základě rozhodnutí orgánů kraje (Rada nebo Zastupitelstvo) poskytnuta dotace, 

budou následně o této skutečnosti vyrozuměni.  

 

M. podmínky pro poskytnutí dotace 

Podmínkou pro přidělení dotace je písemný závazek poskytovatele zdravotních služeb 

poskytovat zdravotní služby hrazené ze zdravotních pojištění (dle § 1 odst. 1) písm. b) 

zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též „o veřejném 

zdravotním pojištění“)) v předem definovaném oboru zdravotní péče 

na definovaném místě poskytování zdravotních služeb v Ústeckém kraji, a to ode dne 

zahájení poskytování zdravotních služeb nebo zvýšení/posílení kapacity stávajícího 

poskytovatele zdravotních služeb nebo rozšíření místní dostupnosti primární ambulantní 

péče příslušným poskytovatele zdravotních služeb.  

Plnění závazku, tzn. zahájení poskytování zdravotních služeb, příjemcem dotace musí 

být započato bez zbytečného odkladu po úspěšném absolvování výběrového řízení 

na poskytování a úhradu hrazených služeb dle zákona o veřejném zdravotním pojištění 

a po udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona o zdravotních 

službách. 

Příjemce dotace je povinen dodržovat všechny podmínky stanovené dotačním 

programem a uzavřenou smlouvou. Je povinen vyrozumět poskytovatele dotace 

o všech změnách majících vliv na poskytnutí dotace a to do 30 dnů od nastalé 

skutečnosti, pokud není dále uvedeno jinak. 

 



5 z 5  231122_DP_PodporaDostupnostiPP_vyhlaseni_bod 

11.4_priloha_1_DP_final.docx 

N. den zveřejnění dotačního programu  

Dotační program je zveřejněn dne 3. 1. 2024 na základě usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. ...............ze dne ............... v souladu s ust. § 10c zákona zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

O. Přílohy 

1. Formulář žádosti o dotaci (včetně vymezení příloh)  

2. Vzor smlouvy o poskytnutí investiční a/nebo neinvestiční dotace  

3. Vzor závěrečné zprávy 

 



Formulář žádosti o dotaci (bude převedeno do FormFlow) 

Program: Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji  

Žadatel – identifikační údaje 

Zaškrtnout PO nebo FO (PZS nebo obec) 

Jméno a příjmení nebo název právnické osoby, právní forma IČO, oprávnění k poskytování zdravotních 

služeb  

Osoba zastupující právnickou osobu (statutární orgán): 

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 

ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením 

novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou 

osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 

osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá 

vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné 

obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů): Identifikační 

údaje skutečného majitele nebo identifikační údaje osoby, která je skutečným majitelem zahraniční 

právnické osoby. 

Informace o identifikaci právnických osob, v nichž má žadatel podíl a o výši tohoto podílu: Doplňte ve 

tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše podílu (%) 

Kontaktní údaje 

Bankovní a daňové údaje       

Požadavek – požadovaná částka  

Okruh 1 nebo Okruh 2 nebo Okruh 3 - zaškrtávací možnost (návazně vyplanění požadované částky, 

investiční a neinvestiční část, u okruhu 1 navíc motivační bonus),   

Popis projektu  

Název projektu: „Název“ 

Odbornost: vybírací políčko: VPL, PED nebo STO 

Účel projektu: stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, 

předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a kraj 

Územní působnost projektu: doplňte spádovost ordinace 

Místo realizace projektu: doplňte obec, kde je/bude provozována ordinace  

Popis výchozího stavu: stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí 

Navrhovaný postup realizace projektu: jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle.  

Doba, v níž má být dosaženo účelu: termín zahájení (provozování ordinace nebo platnosti pracovního 

úvazku nebo provozování „druhé“ ordinace) a termín ukončení (datum - 5 let ode dne zahájení nebo 3 

roky ode dne zahájení) 



Odůvodnění žádosti – vysvětlení významnosti projektu pro realizaci v praxi.  

 

Přílohy k žádosti:  

1. u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního 

rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. společenská smlouva, 

stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina, oprávnění o poskytování zdravotních služeb), a to 

v kopii, 

2. doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně 

s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování 

smluv), a to v kopii, 

3. doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), 

a to v kopii, 

4. čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady projektu (dle vzoru), 

5. doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (např. smlouva), a to v kopii, 

6. čestné prohlášení o skutečnosti (dle vzoru), že 

a) vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

b) vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu,   

c) vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

d) vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 

rozdělení obchodní společnosti), 

f) vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 

podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 

pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen, 

g) žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 

majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 

orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

h) žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 

k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

i) žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 

unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se 

nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

j) žadatel je přímo odpovědný za realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník 

7. soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje 

s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace,  

8. čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 

de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období,  

9. vyplňte v případě dalších přiložených příloh. 

Prohlášení a podpis 



Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. 

Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žadatele do databáze Ústeckého kraje a se zveřejněním 

údajů o něm a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách Ústeckého kraje. 

Jméno a příjmení níže podepsané osoby:    V………….. dne……………………………….. 

        (Razítko a podpis) 

 

 

Informace k podání žádosti:  

1) Žadatel může předložit více žádostí o dotaci v rámci jednoho dotačního programu, vždy však na 

odlišný projekt.  

2) Žadatel doručuje žádost o dotaci na předepsaných formulářích (včetně povinných příloh) osobně 

nebo poštou, nebo do datové schránky kraje, či prostřednictvím internetové aplikace 

poskytovatele, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny.  

3) Je-li žádost o dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně na podatelnu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

a) názvem dotačního programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo podnikání), 

c) textem „NEOTEVÍRAT“. 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem. 

4) Žádost o dotaci podaná jiným způsobem, než je uvedeno v odst. 2) a 3) (např. faxem nebo e-mailem 

bez zaručeného elektronického podpisu), žádosti doručené na jiné adresy, nebo žádosti obdržené 

po skončení lhůty pro podání žádosti nejsou doručeny řádně nebo včas a budou bezodkladně 

vráceny žadateli (bude-li to možné). 

5) Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle odst. 4), se archivují krajem a 

žadatelům o dotaci se nevracejí. Poskytovatel nehradí žadatelům náklady spojené se zpracováním 

a předložením žádosti. 

 



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ 

 

Čestné prohlášení 
 

 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu  

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ 
 

 
čestně prohlašuje,  že  

 
 

je plátcem DPH. U pořízených vstupů v rámci realizace projektu v dotačním 

programu „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ nemůže uplatnit 

nárok na odpočet DPH, protože tyto vstupy nejsou použity k uskutečňování 

ekonomické činnosti, u které je nárok na odpočet daně ve smyslu § 72 odst. 2 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Tyto pořízené vstupy v rámci realizace projektu zůstávají DPH zatíženy, tj. nebyl ani 

nebude nárok na odpočet DPH u těchto vstupů uplatněn v daňovém přiznání k DPH.  

 
 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 
  



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ 
 

 

Čestné prohlášení 
 

 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu  

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ 
 

 
čestně prohlašuje,  že  

 

 
je plátcem DPH. U pořízených vstupů v rámci realizace projektu v dotačním 

programu „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ neuplatní nárok 

na odpočet DPH, přestože tyto vstupy jsou použity k uskutečňování ekonomické 

činnosti, u které je nárok na odpočet daně ve smyslu § 72 odst. 2 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tyto pořízené 

vstupy v rámci realizace projektu zůstávají DPH zatíženy, tj. nebyl ani nebude nárok 

na odpočet DPH u těchto vstupů uplatněn v daňovém přiznání k DPH.  

 
 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 
  



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ 
 

 

Čestné prohlášení 
 

 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu  

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ 
 

 
čestně prohlašuje,  že  

 
 

 
je plátcem DPH. U pořízených vstupů v rámci realizace projektu v dotačním 
programu „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ uplatní nárok na 
odpočet DPH, protože tyto vstupy jsou použity k uskutečňování ekonomické činnosti, 
u které je nárok na odpočet daně ve smyslu § 72 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ale k úhradě DPH nebudou 
použity prostředky dotace.  
 
 
 
 
 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 
 
  



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ 
 

Čestné prohlášení 
 

 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu  

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ 
 

 
čestně prohlašuje,  že  

 
 

 
není plátcem DPH. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 

 



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ 

 

Čestné prohlášení 

pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu 

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ 

 

čestně prohlašuje,  že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 

konkurzu,   

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s 

projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 

(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník 

 

 

V ……………………….dne ………………   

 

 

 …………………..……………………… 

 Jméno, příjmení a podpis  

 osoby zastupující žadatele (razítko) 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 

a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární orgán:  



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

Žadatel - příjemce podpory 

Obchodní firma/název/jméno a 

příjmení 

 

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

 

  kalendářní rok. 

  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 
2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 

sebou mají některý z následujících vztahů:   

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 

společníkům, v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 

nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 

uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 

stanovách tohoto subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 

souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více 

než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 

prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený 

s žadatelem o podporu. 

 

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se 

zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických 

osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o 

základních registrech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatel prohlašuje, že  

 

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 
 

Obchodní firma 

podniku/název/jméno a příjmení 
Sídlo/adresa IČ/RČ  

   

   

   

   

   

 

 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 

obdobích 

 
1 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 

z pohledu pravidel podpory de minimis  na stránkách ÚOHS  www.compet.cz . 



 

Příloha k žádosti o dotaci z programu  

„Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 
 

 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

 

 

Obchodní firma 

podniku/název/jméno a 

příjmení 

Sídlo/adresa IČ/RČ  

   

   

   

   

 

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 

 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 

obdobích 

 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 

Obchodní firma 

podniku/název/jméno a 

příjmení 

Sídlo/adresa IČ/RČ 

   

 

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6.  

 

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 

 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

 

5. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

5.1 Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle Nařízení Komise (ES) 

č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de 

minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů: 

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a 

tato výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1408/2013 ve výši 15.000 €. 

 Poskytovatel podpory Výše podpory 

 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o přeměnách obchodních společností a družstev“). 
4 Viz § 61 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev . 
5 Viz § 243 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev   
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 



 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČ: 

Datum 

poskytnutí 

podpory7 

v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 

5.2 Podpora dle Nařízení Komise (EU) č.…………… ze dne ……………… o použití článků 107 a 

108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise 

(ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu 

de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 1860/2004. 

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a 

tato výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č.…………… ze dne 

……………… (nařízením Komise (ES) č. 875/2007) ve výši 30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČ: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 

5.3  

a)  jsem 

b)  nejsem subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu ustanovení Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

a) Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) 

č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de 

minimis v odvětví silniční dopravy. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 100 000 €. 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČ: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

  

b) Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) 

č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de 

minimis v ostatních odvětvích. 

 
7 Datem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti 

právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy.  
8 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. Kurzy 

jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 



 

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 200.000 €.  

Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma / 

název / jméno 
IČ: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 

 

6. Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 26. dubna 2012 o použití článků 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům 

poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu.  

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 360/2012 ve výši 500.000 €.  

Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma / 

název / jméno 
IČ: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 

 

7. Subjekt činný ve více oblastech  

Pokud subjekt (příjemce) podniká ve více sledovaných oblastech (dle různých nařízení na 

podporu de minimis), je přidělení podpory v dané oblasti plně v odpovědnosti 

poskytovatele, který o podpoře rozhoduje. Je možno poskytnout podporu jednomu 

podniku podle více nařízení, maximálně do limitu 200 000 EUR v rozhodném období. 

Podpory pro zemědělskou prvovýrobu a pro rybolov se do tohoto limitu načítají.  

Subjektu (příjemci) poskytujícímu službu obecného hospodářského zájmu je možno 

poskytnout podporu de minimis podle více nařízení maximálně do limitu 500 000 EUR v 

rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu, rybolov a pro ostatní odvětví 

poskytnuté na základě nařízení č. 1407/2013 se do tohoto limitu načítají. 

 

 

8. Žadatel níže svým podpisem 

 

- potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány 

dobrovolně; 

- se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu 

administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat 

poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;  

- souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení, za 

účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o 

úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 

výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas 

uděluji správci a zpracovateli, kterým je Ústecký kraj,  

pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne 

udělení souhlasu.  



 

 

 

Datum a místo podpisu 
  

  
 

Jméno, příjmení a 

podpis osoby 

oprávněné zastupovat 

žadatele 

  
Razítko (pokud je 

součástí podpisu 

žadatele) 
  

 



 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 8 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:   

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení:   

Číslo účtu:  

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon:  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   

Sídlo/Bydliště:   

Zastoupený:   

IČO/Datum narození:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / 

Poskytovateli zdravotních služeb vydal Krajský úřad Ústeckého kraje dne .................... oprávnění 

č.j.: ...................... 

 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

 



2 z 8 

Preambule 

 
1. Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Podpora dostupnosti primární péče 

v Ústeckém kraji …………… schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

…………….. ze dne ………….. (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního 

programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

2. Účelem dotace je podpořit zajištění dostupnosti zdravotních služeb v oblasti primární péče 

obyvatelům kraje v oborech všeobecný praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti 

a dorost a zubní lékař, zavádí program zaměřený na posílení zájmu lékařů o poskytování 

zdravotních služeb na území Ústeckého kraje. Cílem je zajištění dostupnosti poskytování 

hrazených zdravotních služeb pro obyvatele Ústeckého kraje v definovaných oborech 

primární zdravotní péče na předem definovaných místech v Ústeckém kraji.    

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze dne ……. 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: 

……..korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený 

v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem). 

2. Dotace je poskytnuta v maximální výši:  

a) neinvestiční dotace ve výši ………………. 

b) investiční dotace ve výši ………………….. 

c) motivační bonus ve výši …………….. (paušální výdaje), 

3. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne……., vedené pod ČJ: …..  

4. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. (dále jen ,,projekt“).  

5. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu „de minimis“, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24. 12. 2013. 

Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 

přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 

překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 

komise. 

6. Dotace není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 

projektu ....................................  

2. Část této dotace, použitelné na úhradu výdajů nebo nákladů souvisejících s účelem podpory, 

nemusí být prokazována, a bude vyúčtována paušální částkou, přičemž paušální výdaje nebo 

náklady jsou stanoveny jako pevná částka pokrývající veškeré výdaje nebo náklady nebo jejich 

část.  



3 z 8 

3. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 

ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od .......... do …… 

(termín realizace projektu). 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 

podpůrnými doklady. 

d. a je  

- neinvestičním nákladem (např. náklady na provoz na zajištění chodu ordinace, náklady 

na vzdělávání, cestovné, nájemné, mzdové náklady včetně souvisejících nákladů, aj.), 

nebo 

- investičním nákladem (např. náklady na materiálně-technické zařízení, zdravotnické 

přístroje a vybavení ordinace, rekonstrukce, obnova, pořízení/nákup/výstavba ordinace, 

modernizace prostoru ordinace nebo vybavení, technické zhodnocení, aj.)  

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. ztráty z devizových kurzů, 

e. pohoštění a alkohol, 

f. uzavřené leasingové smlouvy, s výjimkou zdravotnické techniky. 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do ……dnů ode 

dne uzavření této smlouvy. (Okruh 2 a 3 – v podobě ročních plateb, které budou splatné do 30 

dní od předložení průběžné zprávy příjemcem dle čl. III. bodu 7. této smlouvy).  

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech projektu v maximální výši 100 %.  

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a v souladu 

s podmínkami sjednanými v této smlouvě, kdy platí že:  

a. Minimální rozsah hodin, na něž je poskytnuta dotace, dokládá smlouvou/dodatkem 

o poskytování a úhradě hrazených služeb uzavřenou se zdravotní pojišťovnou. 

smlouva/dodatek je předložena nejpozději do 30 dnů od zahájení poskytování 

zdravotních služeb. 

b. Příjemce je vázán k zajištění zdravotních služeb obyvatelům s trvalým bydlištěm 

na území Ústeckého kraje. Má se za to, že únosný podíl registrovaných pacientů 



4 z 8 

s trvalým bydlištěm na území Ústeckého kraje činí 90 % z celkového počtu pacientů 

registrovaných příjemcem dotace. Příjemce dotace je povinen na výzvu 

poskytovatele uvedenou skutečnost doložit. Ústecký kraj je za tímto účelem oprávněn 

si vyžádat kdykoli v průběhu trvání závazku od zdravotní pojišťovny statistická data o 

počtu pacientů, počtu registrovaných pacientů, o nahlášené ordinační době, údaje 

o kapacitách PZS, o migraci pacientů za péčí (% pacientů s rozlišením bydliště). 

c. Při změně místa poskytování zdravotních služeb či změně místa výkonu práce (jedná-

li se o změnu města/obce pro kterou byla dotace poskytnuta) bude vyplácení 

dotace ukončeno a poskytnutá dotace vrácena. V těchto případech je příjemce 

dotace povinen vrátit dosud vyplacené dotační prostředky v jejich celkové obdržené 

výši na bankovní účet poskytovatele dotace ve lhůtě do 60 dnů ode dne zániku práva 

na dotaci, resp. ode dne následujícího po dni, kdy uplynula lhůta pro splnění 

povinnosti (podmínky). 

d. Při ukončení poskytování zdravotních služeb z jakéhokoli důvodu či ukončení 

uzavřeného pracovněprávního vztahu, bude vyplácení dotace ukončeno a 

poskytnutá dotace vrácena. V těchto případech je příjemce dotace povinen vrátit 

dosud vyplacené dotační prostředky v jejich celkové obdržené výši na bankovní účet 

poskytovatele dotace ve lhůtě do 60 dnů ode dne zániku práva na dotaci, resp. ode 

dne následujícího po dni, kdy uplynula lhůta pro splnění povinnosti (podmínky). 

e. Příjemce v oboru všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost 

(pediatrie) nebude odmítat registrovat pojištěnce zdravotních pojišťoven, se kterými 

má uzavřenou smlouvu o poskytování a úhradě hrazených služeb. Příjemce musí mít 

v případě odmítnutí pacienta z kapacitních důvodů naplněnou kapacitu pouze 

pojištěnci zdravotních pojišťoven, se kterými má uzavřenou smlouvu o poskytování a 

úhradě hrazených služeb. Pokud doloží zdravotní pojišťovna, se kterou má příjemce 

smlouvu, oprávněné a opakované stížnosti od pojištěnců, že je příslušný lékař odmítl 

registrovat, může poskytovatel dotace rozhodnout o krácení nebo ukončení výplaty 

dotace. 

f. Příjemce v oboru zubní lékařství nebude odmítat registrovat pojištěnce zdravotních 

pojišťoven, se kterými má uzavřenou smlouvu o poskytování a úhradě hrazených 

služeb. Příjemce musí mít v případě odmítnutí pacienta z kapacitních důvodů 

naplněnou kapacitu pouze pojištěnci zdravotních pojišťoven, se kterými má 

uzavřenou smlouvu o poskytování a úhradě hrazených služeb. Pokud doloží zdravotní 

pojišťovna, se kterou má příjemce smlouvu, oprávněné a opakované stížnosti od 

pojištěnců, že je příslušný zubní lékař odmítl registrovat může poskytovatel dotace 

rozhodnout o krácení nebo ukončení výplaty dotace. 

g. Příjemce v oboru zubní lékařství v prvním roce, po uplynutí 12 měsíců od zahájení 

poskytování zdravotních služeb nebo po nástupu do pracovněprávního vztahu, bude 

mít minimálně 500 registrovaných pojištěnců, do 2 let, po uplynutí 24 měsíců, bude mít 

minimálně 1 000 registrovaných pojištěnců a do 3 let, po uplynutí 36 měsíců, bude mít 

minimálně 1 500 registrovaných pojištěnců. Splnění tohoto kritéria bude každoročně 

příjemcem doloženo poskytovali dotace do 15 dnů od uplynutí dané doby. Pokud 

toto kritérium nebude splněno může poskytovatel dotace rozhodnout o krácení nebo 

ukončení výplaty dotace. 

h. Příjemce v oboru zubní lékařství se zavazuje, že děti do 15 let (včetně) společně se 

seniory ve věku 65 a více let budou tvořit alespoň 10 % ze všech jeho registrovaných 

pojištěnců. Splnění tohoto kritéria bude každoročně kontrolováno a ověřováno přes 

jednotlivé zdravotní pojišťovny. Pokud toto kritérium nebude splněno, může 

poskytovatel dotace rozhodnout o krácení nebo ukončení výplaty dotace. 

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  



5 z 8 

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Při použití dotace zajistit, aby nedošlo k duplicitnímu použití finančních prostředků z více zdrojů 

na stejný uznatelný náklad.  

5. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu s realizací projektu. 

Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace (vyjma 

paušálních nákladů) ve svém účetnictví, kdy musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní 

příjem/výnos je dotací a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace. Příjemce, který je povinen 

vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

musí zaručit jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska 

příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku 

(investiční dotace), nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních a 

daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

7. Předložit poskytovateli zprávu o průběžném plnění projektu (dále jen „průběžná zpráva“). 

Průběžná zpráva bude předložena poskytovateli vždy nejpozději 30 dnů po zahájení 

kalendářního roku a bude obsahovat stručný popis realizovaného projektu v uplynulém 

kalendářním roce. Poskytovatel má právo posunout termín splatnosti další splátky dotace o 

počet dní, o který je příjemce v prodlení s předložením průběžné zprávy. (pro okruh 2 a 3) 

Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit 

finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 

zprávy na žádost příjemce, postupem dle …….. dotačního programu, prodloužen.  

Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsahovat: 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace (dle vzoru),  

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence,  

- protokol o zařazení majetku do užívání/doklad o zařazení do evidence majetku, 

- fotodokumentace (např. v případě rekonstrukce ordinace fotografie stavu před/stavu po, 

v případě pořízení vybavení, fotodokumentace nově pořízeného vybavení, atd.) 

Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje při kontrole závěrečné zprávy a finančního 

vypořádání dotace může příjemce dotace požádat o doplnění informací/dokumentů, které 

nejsou vypsány výše ale svým obsahem souvisí s kontrolou využití prostředků dotace.  

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 

evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace 

příjemce nebo podpořeného projektu. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení 

dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  



6 z 8 

12. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 

ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

13. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 

poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru 

likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté dotace. 

14. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace 

následovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 0,5 % z poskytnuté dotace dle čl I. odst. 2 

bodu a) a b) , 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace dle čl I. odst. 2 

bodu a) a b) , 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to  z hlediska poskytnuté výše 

dotace, pokud účetnictví vede – výše odvodu činí 1% z poskytnuté dotace dle čl I. odst. 2 

bodu a) a b) , 

d. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí 0,5 % z poskytnuté dotace dle čl I. odst. 2 bodu a) a b), 

e. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 

nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace dle čl I. odst. 2 

bodu a) a b) , 

f. nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na stavbě 

nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční dotace) – výše odvodu činí 1 %, 

z poskytnuté dotace dle čl I. odst. 2 bodu a) a b). 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 

poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za 



7 z 8 

porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 

povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové 

kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 

kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí 

peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud Krajský úřad Ústeckého 

kraje uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu 

bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky 

neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud Krajský úřad 

Ústeckého kraje odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní. Ve 

výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 

vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 

podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 

nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu) nebo provozu 

poskytované služby (zařízení), bude na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka 

s logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele. (Pozn.: V případě 

neinvestiční dotace se daný odst. vypustí.) 

5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

6. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

realizace projektu. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, v místě poskytování zdravotních 

služeb, 



8 z 8 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti projektu/akce, 

c. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 

s realizací projektu/konáním akce, 

7. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 

zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 

o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 

ve znění pozdějších předpisů.  

VII. 

Ostatní ujednání 

 

8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by 

jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 

na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

9. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. 

10. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

11. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1vyhotovení. 

13. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

……………………………………………. 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

(osoba zastupující Ústecký kraj) 

 

Příjemce 

 

 

 

 

Přílohy: 

Žádost o poskytnutí dotace  



neinvestiční dotace investiční dotace motivační bonus 

6. fotodokumnetace - investiční část                                                                                                                                                                  Okruh 1 

1. Čestné prohlášení (vzor)                                                                                                                                                                                     Okruh 1

2a-2c. Přehled mzdových nákladů na lékaře (vzor)                                                                                                                                          Okruh 2

3. Výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence (dle smlouvy o poskytnutí dotace čl. III)                                   Okruh 1,2,3

4. Přehled nákladů hrazených z prostředků poskytnuté dotace - neinvestiční část (vzor)                                                                Okruh 1,2,3

5. Přehled nákladů hrazených z prostředků poskytnuté dotace - investiční část (vzor)                                                                           Okruh 1

Přílohy : 

Závěrečná zpráva v programu "Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji"

Datum a místo:

Razítko a podpis :

Přínos projektu pro cílové skupiny, celkové zhodnocení projektu:

Zpracoval/a:

Popis realizace projektu vč. dodržování jeho harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu:

Označení příjemce dotace: 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace:

Celková výše dotace (v Kč)

7. protokol o zařazení majetku do užívání - investiční část                                                                                                                              Okruh 1 



V ……………………….dne ………………  

osoby zastupující žadatele (razítko) 

Jméno, příjmení a podpis  

…………………..……………………… 

pro účely posouzení využití poskytnuté dotace na krytí paušálních nákladů u 

projektu:

„Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji“ 

čestně prohlašuje, že 

část poskytnuté dotace ve výši -částka- byla využita k úhradě paušálních výdajů 

nebo nákladů souvisejících s účelem podpory, tj. podpora zajištění dostupnosti 

zdravotních služeb v oblasti primární péče obyvatelům kraje v oborech všeobecný 

praktický lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a dorost a zubní lékař, a to 

hospodárně, účelně a efektivně.  

Smlouva o poskytnutí dotace 

č.  

Statutární orgán: 

Čestné prohlášení 

Přijemce

Obchodní firma/název/jméno 

a příjmení: 

IČ/RČ: 



hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr. hrubá mzda soc.+zdr.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Mzdové náklady celkem 0,00 Kč z toho sociální a zdravotní 0,00 Kč

prosinec

leden únor březen duben květen červen

červenec srpen září říjen listopad

Vyúčtování k závěrečné zprávě předložené v rámci programu "Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji"

Jméno a příjmení

Rok



Přehled nákladů hrazených z prostředků poskytnuté dotace - neinvestiční část Okruh: 1

- - 0,00

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

0,00 Kč

celková 

hodnota 

dokladu

Hrazeno z 

dotace

Skutečné 

datum 

úhrady 

závazku/z 

výpisu z 

účtu

Druh 

nákladu   

Druh 

dokumentu    

číslo 

dokladu/    

číslo FA   - z 

účetnictví

Dodavatel IČ: Konkrétní popis 



Přehled nákladů hrazených z prostředků poskytnuté dotace - investiční část Okruh: 1

- příklad: Novák, Ing. 250696879 100 000,00 100 000,00 27.01.2024

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100 000,00 Kč

celková 

hodnota 

dokladu

Hrazeno z dotace

Skutečné 

datum 

úhrady 

závazku/z 

výpisu z 

účtu

zpracování projektové dokumentace

Druh 

dokumentu    

číslo 

dokladu/    

číslo FA   - z 

účetnictví

Dodavatel IČ: Konkrétní popis 



  
 
  
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 19/SML3844/03/SoPD/ZD 

Číslo smlouvy u příjemce:  

ČJ:    

 

DODATEK Č. 3  

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
z Fondu Ústeckého kraje 
uzavřené dne 9. 12. 2019 

dle ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů  
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v oblasti podpory 

podnikání, inovací a transformace na základě, pověření dle usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 1630952/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemce:  

Město Litoměřice 

Sídlo: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 

Zastoupený: Ing. Radkem Löwy, starostou Města Litoměřice 

Kontaktní osoba: Ing. Renáta Jurková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského 

úřadu Litoměřice 

E-mail/telefon: renata.jurkova@litomerice.cz/416916129 

IČ: 00263958 

DIČ: CZ00263958 

Bank. spojení: Česká národní banka 

 číslo účtu: 94-11618471/0710 

(dále jen „příjemce“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK Č. 3 

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
k realizaci projektu „Plnění základních úkolů obce – rozvoj zdraví“  

uzavřené dne 9. 12. 2019 (dále jen „dodatek“) 
  

bod 11.5 priloha 4.pdf k usnesení č. 049/84R/2023



2 z 2 

 

1. Smluvní strany se z důvodu žádosti o prodloužení termínu realizace projektu „Plnění základních 

úkolů obce – rozvoj zdraví“ (modernizace porodního sálu Nemocnice Litoměřice) (dále jen 

„Projekt“) dohodly na následujících změnách Smlouvy o poskytnutí investiční dotace uzavřené 

dne 9. 12. 2019 (dále jen „smlouva“) a Dodatku č. 1 k uvedené smlouvě uzavřeného dne 

29. 6. 2021 (dále jen „dodatek č. 1“) a Dodatku č. 2 k uvedené smlouvě uzavřeného dne 

21. 12. 2021 (dále jen „dodatek č. 2“): 

V článku I. se znění odst. 1. nahrazuje a nově zní: 

Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

ze dne 9. 12. 2019 poskytuje příjemci investiční dotaci ve výši 9 000 000 Kč (slovy: 

devětmilionůkorun českých), z Fondu Ústeckého kraje za účelem realizace akce či činnosti 

uvedené v předložené žádosti „Plnění základních úkolů obce – rozvoj zdraví (Modernizace 

porodního sálu Nemocnice Litoměřice)“ (dále jen „Projekt“), která bude převedena 

bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod VS (variabilním symbolem) 

00265 za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2025. 

V článku II. se jeho znění nahrazuje a nově zní: 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do 31. 12. 2025 (termín finančního ukončení 

Projektu). Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období od 

1. 1. 2020 do 31. 12. 2025. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána 

příjemci do datové schránky ID: tpebfnu. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že tento dodatek uzavírán v souladu s usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. .................. ze dne ........... 

6. Příjemce potvrzuje, že tento dodatek je uzavírán v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva 

města Litoměřice č. ..................... ze dne ...........................  
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Litoměřicích dne ………………………. 

……………………………………………. ………………………………………………..... 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Mgr. Iva Dvořáková LL.M  

členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje  

č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2022 

Příjemce 

Město Litoměřice  

Ing. Radek Löwy  

starosta  

 



 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 15 

ČJ: 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY 
uzavřená podle ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Ústecký kraj – Krajský úřad 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:   

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení:   

Číslo účtu:  

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon:  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel: 

              

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   

Sídlo/Bydliště:   

Zastoupený:   

IČO/Datum narození:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

 

Poskytovateli zdravotních služeb vydal Krajský úřad Ústeckého kraje dne .................... oprávnění 

č.j.: ...................... 

 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY 
(dále jen „smlouva“) 

 

bod 11.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 050/84R/2023



2 z 15 

I. 

Účel a předmět smlouvy 

 

1. Účelem smlouvy je zajistit službu obecného hospodářského významu poskytnutím zdravotní 

pohotovostní péče jako veřejné služby spočívající v poskytování lékařské pohotovostní služby 

(dále jen LPS) pro spádové území obce s rozšířenou působností: …....., v období 

od 1. 1. do 31. 12. 2024, v souladu s ustanovením, § 110 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon). 

2. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při zajištění závazku 

veřejné služby v podobě zabezpečení LPS.  

3. Poskytovatel se zavazuje v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou zabezpečit 

organizaci a provoz (poskytování zdravotní péče) ordinace LPS v oboru: …....., v rozsahu 

stanoveném v článku II. této smlouvy.  

 

II. 

Povinnosti poskytovatele 

 

Poskytovatel je povinen: 

1. Zabezpečit provoz (poskytování zdravotní péče) ordinace LPS v rozsahu: Po až Pá od 17:00 do 

20:00 hod.; So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. (alternativně dle dohody).  

2. Zabezpečit, aby účetnictví týkající se zajišťování LPS, bylo v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, zejména se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a bylo vedeno odděleně. 

3. Umožnit pověřeným pracovníkům objednatele provádět kontrolu věcného plnění, tj. čerpání 

vyrovnávací platby a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence, kontrolu 

přítomnosti zdravotnického personálu v ordinační době, apod. 

4. Informovat neprodleně, nejpozději však do 7 dnů od rozhodné skutečnosti, pracovníky 

objednatele o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace 

poskytovatele nebo způsobu organizace a zabezpečení LPS. 

5. Předkládat pravidelný měsíční výkaz o zabezpečení provozu ordinace LPS - návštěvnost a výkaz 

o nákladech při zabezpečení provozu ordinace LPS, prostřednictvím formulářů, které jsou jako 

přílohy č. 2 a č. 3 nedílnou součástí této smlouvy. 

6. Informovat objednatele o přijetí peněžních prostředků nebo darů poskytnutých poskytovateli 

třetími osobami v souvislosti se zabezpečením LPS. Přijaté peněžní prostředky nebo dary zohlednit 

při výpočtu vyrovnávací platby a při zpracovávání pravidelného měsíčního vyúčtování ve 

výkazu o nákladech při zabezpečení a provozu ordinace LPS.  

7. Respektovat přijaté závěry z kontroly provedené odborem kontroly nebo kontrolním orgánem 

objednatele, které mohou vést i k vyloučení poskytnutí a vrácení jakékoli nadměrné vyrovnávací 

platby.  

8. Spolupracovat s objednatelem při plnění jeho povinností vůči Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže a Evropské komisi. 

9. Je-li poskytovatel právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 

objednatele. Poskytovatel je povinen objednateli poskytnout veškeré informace o záměru 

likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru objednatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté vyrovnávací platby. 



3 z 15 

 

III. 

Povinnosti Objednatele 

 

Objednatel je povinen: 

1. Uhradit poskytovateli za zabezpečení provozu (poskytování zdravotní péče) ordinace LPS 

vyrovnávací platbu za celé smluvní období od 1. 1. do 31. 12. 2024. Plán nákladů a výnosů 

provozu ordinace LPS na uvedené období je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Informovat neprodleně, nejpozději však do 7 dnů od rozhodné skutečnosti, poskytovatele o 

všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace objednatele nebo 

způsobu organizace a zabezpečení LPS. 

 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Vyrovnávací platba se vypočítá podle vzorce: VP = HV + PZ, kde VP znamená výši vyrovnávací 

platby, HV je hospodářský výsledek zjištěný jako rozdíl mezi náklady vynaloženými při poskytování 

služby LPS a příjmem ze služby LPS, PZ je přiměřeným ziskem, kterým je max. 10% z vynaložených 

nákladů. Vyrovnávací platba nesmí přesahovat meze toho, co je nezbytné k pokrytí všech nebo 

části nákladů k plnění závazku veřejné služby se zohledněním příslušných příjmů a přiměřeného 

zisku. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že vyrovnávací platbou podle předchozího bodu této smlouvy je 

myšlena vyrovnávací platba ve smyslu Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 

odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 

za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 

obecného hospodářského zájmu číslo 2012/21/EU, uveřejněné v úředním věstníku L 7/3. (dále 

jen „Rozhodnutí EU“). 

3. Vyrovnávací platba dle článku III. této smlouvy bude uhrazena vždy měsíčně na základě faktury 

vystavené a doručené poskytovatelem objednateli. 

4. Faktura bude vystavena měsíčně v termínu do 15. dne následujícího měsíce po měsíci, 

ve kterém došlo k realizaci LPS, s výjimkou faktury za měsíc listopad, která bude vystavena 

do 10. prosince.  

5. Přílohou faktury bude výkaz o zabezpečení provozu ordinace LPS a výkaz o nákladech 

na zabezpečení a provoz ordinace LPS, dle článku II. odst. 5) této smlouvy.  

6. Přílohy faktury zašle poskytovatel také v elektronické podobě na adresu: soucek.a@kr-ustecky.cz.  

7. Faktura bude splatná do 21 dnů od doručení objednateli a bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

8. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona 

č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je 

objednatel oprávněn ji vrátit poskytovateli na doplnění nebo přepracování, aniž by byl 

v prodlení s její úhradou. Po doručení opravené či doplněné faktury začíná běžet nová lhůta 

splatnosti. 

9. Platba se považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě 

peněžnímu ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. 

10. Na uhrazenou vyrovnávací platbu se vztahují příslušná ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů. Dále pak ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 



4 z 15 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdy se za porušení rozpočtové 

kázně považuje každé neoprávněné použití peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 

Ústeckého kraje v souvislosti s plněním závazků vyplývajících z této smlouvy, zejména 

v následujících případech:  

a) poskytovatel čerpal vyrovnávací platbu, přičemž nezajistil provoz ordinace LPS v rozsahu 

ordinačních hodin stanovených touto smlouvou,  

b) poskytovatel čerpal vyrovnávací platbu, přičemž nezajistil provoz ordinace LPS v odbornosti 

stanovené článku II. odst. 1),  

c) při výpočtu vyrovnávací platby poskytovatel do příjmů nezahrnul veškeré platby získané 

od zdravotních pojišťoven za ošetřování pacientů v rámci LPS,  

d) při výpočtu vyrovnávací platby poskytovatel do příjmů nezahrnul jakékoliv ostatní finanční 

příjmy získané v souvislosti s provozem ordinace LPS,  

e) při výpočtu vyrovnávací platby poskytovatel zahrnul do nákladů položky, které nesouvisí 

s provozem ordinace LPS a jejich uplatnění do nákladů je v rozporu se zněním této smlouvy.  

11. V případě, že poskytovatel nezabezpečí provoz ordinace LPS v celém rozsahu dle článku II. 

odst. 1) této smlouvy, bude vyrovnávací platba uhrazena pouze za skutečnou dobu provozu LPS. 

Objednatel je dále oprávněn za každý den porušení povinností uvedených v článku II. odst. 1) 

požadovat na poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové výše měsíční vyrovnávací 

platby za kalendářní měsíc, ve kterém poskytovatel nezabezpečil provoz ordinace LPS v celém 

rozsahu dle článku II. odst. 1) této smlouvy.  

12. V případě dodatečného kontrolního zjištění objednatele v tom, že poskytovatel nezabezpečil 

provoz ordinace LPS v celém rozsahu dle článku II. odst. 1) této smlouvy a přitom mu byla 

za dané období objednatelem uhrazena řádná faktura s příslušnou vyrovnávací platbou, může 

objednatel snížit vyrovnávací platbu v dalším vyúčtování a to ve výši odpovídající neoprávněně 

vyúčtované částce. Objednatel je dále oprávněn za každý den porušení povinností uvedených 

v článku II. odst. 1) požadovat na poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové výše 

měsíční vyrovnávací platby za kalendářní měsíc, ve kterém poskytovatel nezabezpečil provoz 

ordinace LPS v celém rozsahu dle článku II. odst. 1) této smlouvy. Obdobně bude postupováno 

v případě, že poskytovatel uvedl nepravdivé údaje pro výpočet čistých nákladů, uvedené 

v příloze č. 1. 

13. Zdravotní výkony provedené v rámci provozu ordinace LPS vykáže poskytovatel LPS příslušným 

zdravotním pojišťovnám. Takto získané příjmy od zdravotních pojišťoven a příjmy získané jako 

regulační poplatky od pacientů ošetřených v ordinacích LPS zaznamená v účetních výkazech 

jako příjmovou položku provozu LPS.  

14. Za uznatelné provozní náklady jsou považovány finanční prostředky vynaložené především 

na odměny zdravotnického personálu, na energie, nájemné v místě obvyklé, nezbytné 

materiální vybavení a ostatní přímé náklady vzniklé v souvislosti se zabezpečením provozování 

ordinace LPS, případně pouze poměrná část těchto nákladů, pokud tyto náklady vznikly 

v důsledku společné realizace činností stanovených touto smlouvou a jiných činností, které 

poskytovatel také vykonává. Za neuznatelné náklady jsou považovány finanční prostředky 

vynaložené zejména na pořízení investičního hmotného a nehmotného majetku. 

15. Poskytovatelem zpracovaný plán nákladů a výnosů provozu ordinace LPS na uvedené období, 

který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy, lze měnit pouze formou písemného 

dodatku ke smlouvě a důvodem pro jeho přepracování mohou být především zásadní 

systémové změny ovlivňující organizaci a zabezpečení LPS (např. změna legislativních norem 

v předmětné oblasti, úprava plateb zdravotních pojišťoven za dotčený druh zdravotní péče aj.).   

16. Ostatní obecné podmínky provozování LPS, které nejsou specifikovány v této smlouvě, jsou 

upraveny ve Způsobu organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 

2024, která je jako příloha č. 4 nedílnou součástí této smlouvy.  

 



5 z 15 

 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

 

1. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že poskytovatel porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 

výpovědní lhůty, která činí 30 dní od doručení výpovědi poskytovateli. Ve výpovědní lhůtě bude 

pozastaveno vyplácení vyrovnávací platby. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 

vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 

podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 

nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by 

jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 

na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. do 31. 12. 2024.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

4. Smlouva zaniká se zánikem jedné ze smluvních stran.  

5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním svého jména, popř. obchodní firmy, identifikačního čísla, 

adresy a účelu poskytnutí vyrovnávací platby. 

6. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského zákoníku 

s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

a) příloha č. 1 – „Plánované roční náklady a výnosy provozu ordinace LPS“  

b) příloha č. 2 – „Výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS - návštěvnost“, 

c) příloha č. 3 – „Výkaz o nákladech při zabezpečení a provozu ordinace LPS“, 

d) příloha č. 4 – „Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji 

v roce 2024“. 

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 



6 z 15 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1vyhotovení. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Objednatel 

Ústecký kraj – Krajský úřad 

Ing. Petr Severa  

vedoucí odboru zdravotnictví  

Krajského úřadu Ústeckého kraje 

(na základě pověření JUDr. Jiřího Holuba,  

ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje,  

ev.č.: 72/KUUK/038613/2021  

ze dne 22. 3. 2021)  

 

 

 

Poskytovatel 

provozovatel ordinace LPS 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

příloha č. 1 – „Plánované roční náklady a výnosy provozu ordinace LPS“  

příloha č. 2 – „Výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS - návštěvnost“, 

příloha č. 3 – „Výkaz o nákladech při zabezpečení a provozu ordinace LPS“, 

příloha č. 4 – „Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 

2024“. 

  



7 z 15 

Příloha č. 1:  

 

Plánované roční náklady a výnosy provozu ordinace LPS 

odbornost ordinace LPS 
Všeobecný praktický lékař  

(nebo Praktický lékař pro děti a dorost)  

poskytovatel zdravotních služeb 

(název, sídlo) 
 

 

Nákladová/Výnosová položka 

Předpokládané čerpání vyrovnávací platby  

z rozpočtu objednatele na zajištění LPS  

v období od 1. 1. do 31. 12. 2024 (v Kč) 

1. Náklady celkem   

1.1. Mzdové náklady   

1.2. Provozní náklady    

1.3. Platby za služby    

2. Odměna poskytovateli  

(max. 10% z celkových nákladů – viz 

bod 1)   

3. Výnosy   

3.1. Platby zdravotních pojišťoven   

3.2. Ostatní výnosy (vč. regulačních 

poplatků)  
  

3.3. Příspěvek města/obce  

Celková výše vyrovnávací platby 

z rozpočtu objednatele  

(výpočet = bod.3 – (bod.1 + bod.2))  

  

 

   

v    

dne    

   

   

   

……………………………………………… 

razítko a podpis statutárního zástupce poskytovatele 

 

 



8 z 15 

Příloha č. 2: 

 Měsíční výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS - návštěvnost 

Měsíc:   Poskytovatel LPS:   

Ordinace LPS:   Adresa LPS:   

Ordinační doba LPS Počet hodin - 

celkem 
Počet ošetřených pacientů 

Den od do 

1.         

2.          

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

11.         

12.         

13.         

14.         

15.         

16.         

17.         

18.         

19.         

20.         

21.         

22.         

23.         

24.         

25.         

26.         

27.         

28.         

29.        

30.        

31.        

CELKEM     

    
  

   Datum: 

    podpis 

Poznámky:    
Měsíc - vyplňujte pomocí číselného označení měsíců (např.: 1/20xx, 

2/20xx, …)  
Poskytovatel LPS - vyplňujte název poskytovatele zdravotních služeb zajišťujícího provoz 

ordinací LPS 

Ordinace LPS - vyplňujte zkratky PED (děti a dorost), VPL (dospělá) 

Adresa – vyplňujte místo, ve kterém je provozována ordinace LPS  
Ordinační doba LPS (od-do) - zahájení a ukončení ordinační doby LPS   
Počet ošetřených pacientů - vyplňujte sumárně počet pacientů ošetřených v rámci ordinační 

doby 



9 z 15 

Příloha č. 3: 

Měsíční výkaz o nákladech při zabezpečení a provozu ordinace LPS 

Poskytovatel LPS: Ordinace LPS: 

Adresa ordinace LPS: Období: 

Mzdové náklady:   

Odměna personálu (zařazení viz. Poznámky)   

Sociální + zdravotní poj.   

Ostatní    

Provozní náklady:   

Nájemné   

Plyn   

Elektřina   

Voda   

Topení   

Služby    

Mzdová a účetní agenda   

Poštovné a telefonní poplatky   

Svoz a likvidace odpadu   

Opravy a údržba   

Úklid a praní prádla   

Ostatní služby   

Administrativa (podklady pro zdravotní pojišťovny, fakturaci, ...)   

Léky + zdrav. materiál   

Kancelářské potřeby    

Kopírování a tiskopisy   

Čistící a hygienické prostředky   

Ostatní materiál (OOPP, …)   

NÁKLADY CELKEM (zařazení viz. Poznámky):   

ZISK POSKYTOVATELE (max. 10% z nákladů, nezdaněný)   

Výnosy ZP (za LPS)   

Výnosy - regulační poplatky   

Výnosy - dotace měst (obcí)   

Výnosy - ostatní (dary, přímé platby apod.)   

VÝNOSY CELKEM:   

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:   

VYROVNÁVACÍ PLATBA:   

Datum:  
  

Zpracoval/a:  
Poznámky:   
Náklady - v nákladových položkách zaznamenat hodnoty vztahující se k provozu ordinace LPS 

za uvedené období v rozsahu smluvních podmínek!    

Výpočet Hospodářského výsledku = Výnosy celkem – (Náklady celkem + Zisk provozovatele) 

Odměna personálu - službukonající personál tj. zaměstnanci, dohody o VPČ či o PP atd. 

Poskytovatel - zdravotnické zařízení zajišťující provoz ordinací LPS  

Ordinace - PED (pro děti a dorost), VPL (pro dospělé)   

Období - měsíc a rok  

  



10 z 15 

Příloha č. 4: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém 

kraji v roce 2024  
1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný za organizaci a 

zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené působnosti. Ve snaze zajistit 

tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám Ústecký kraj a krajský úřad úzce 

spolupracují s obcemi a městy a poskytovateli zdravotních služeb.  

2. Lékařskou pohotovostní službou se rozumí ambulantní péče poskytovaná pacientům 

v případech náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění. 

O pohotovostní služby nejde v případě poskytnutí ambulantní péče v rámci pravidelné 

ordinační doby poskytovatele (příslušného registrujícího lékaře).  

3. Lékařská pohotovostní služba neslouží k řešení dříve vzniklých onemocnění či zhoršení 

zdravotního stavu, při kterých občan nevyhledal včasnou lékařskou péči. 

4. Provozování ordinací lékařské pohotovostní služby je zajištěno na základě uzavřeného smluvního 

vztahu o zajištění poskytování služby obecného hospodářského zájmu mezi krajem (krajským 

úřadem) nebo městem a poskytovatelem zdravotních služeb, pověřeným provozováním 

ordinace lékařské pohotovostní služby, nebo na základě rozhodnutí příslušného poskytovatele.  

5. Na území Ústeckého kraje jsou určena tato podporovaná spádová území ordinací lékařské 

pohotovostní služby:  

a. Děčín (pro spádovou oblast Děčínska ordinace v oborech všeobecný praktický lékař 

a pediatr/praktický lékař pro děti a dorost),  

b. Rumburk (pro spádovou oblast Rumburska ordinace v oboru všeobecný praktický lékař),  

c. Varnsdorf (pro spádovou oblast Varnsdorfska ordinace v oboru všeobecný praktický lékař),  

d. Ústí nad Labem (pro spádovou oblast Ústecka ordinace v oborech všeobecný praktický 

lékař a pediatr/praktický lékař pro děti a dorost),  

e. Litoměřice (pro spádovou oblast Litoměřicka a Lovosicka ordinace v oborech všeobecný 

praktický lékař a pediatr/praktický lékař pro děti a dorost),  

f. Roudnice nad Labem (pro spádovou oblast Roudnicka ordinace v oboru všeobecný 

praktický lékař),  

g. Teplice (pro spádovou oblast Teplicka ordinace v oborech všeobecný praktický lékař 

a pediatr/praktický lékař pro děti a dorost), 

h. Bílina (pro spádovou oblast Bílinska ordinace v oboru všeobecný praktický lékař),  

i. Most (pro spádovou oblast Mostecka ordinace v oborech všeobecný praktický lékař 

a pediatr/praktický lékař pro děti a dorost),  

j. Litvínov (pro spádovou oblast Litvínovska ordinace v oboru všeobecný praktický lékař),  

k. Louny (pro spádovou oblast Lounska ordinace v oborech všeobecný praktický lékař 

a pediatr/praktický lékař pro děti a dorost);  

l. Žatec (pro spádovou oblast Žatecka a Podbořanska ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař),  

m. Chomutov (pro spádovou oblast Chomutovska ordinace v oborech všeobecný praktický 

lékař a pediatr/praktický lékař pro děti a dorost),  

n. Kadaň (pro spádovou oblast Kadaňska ordinace v oboru všeobecný praktický lékař).  

6. Financování provozování ordinace lékařské pohotovostní služby je zajištěno:  

a. Prostřednictvím zdravotního pojištění dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 

pojištění, ve znění pozdějších předpisů (veškeré zdravotní výkony provedené v rámci 



11 z 15 

ordinace lékařské pohotovostní služby vykáže poskytovatel zdravotních služeb provozující 

ordinaci lékařské pohotovostní služby příslušným zdravotním pojišťovnám (příjmová, resp. 

výnosová položka), 

b. Prostřednictvím dotace Ústeckého kraje městu (obci) na zabezpečení lékařské 

pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti,  

c. Prostřednictvím rozpočtu Ústeckého kraje ve formě úhrady vyrovnávací platby za zajištění 

závazku veřejné služby,  

d. Prostřednictvím smluvního vztahu uzavřeného mezi obcí a poskytovatelem zdravotních 

služeb, jehož předmětem bude závazek veřejné služby na zajištění činností spojených 

s organizací a poskytováním zdravotní péče v rámci lékařské pohotovostní služby v příslušné 

spádové oblasti, 

e. Prostřednictvím finančního příspěvku města, tam kde byla mezi krajem a městem uzavřena 

smlouva o zajištění financování lékařské pohotovostní služby,  

f. Prostřednictvím poskytování peněžních dotací, darů apod. provozovateli ordinace lékařské 

pohotovostní služby jakýmkoli dalším subjektem.  

7. Krajský úřad Ústeckého kraje na základě § 45 odst. 2 písm. l) zákona č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), 

v platném znění, požádal poskytovatele zdravotních služeb (a jejich lékaře) příslušné odbornosti 

k účasti na zajištění lékařské pohotovostní služby v dané spádové oblasti. 

8. Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje a smluvně zajišťované 

ordinační doby (včetně kontaktních údajů) je uveden v příloze. 

 

V Ústí nad Labem dne 11. 12. 2023 

 

 

Zpracoval: 

Ing. Petr Severa  

vedoucí odboru zdravotnictví 

 

Kontaktní údaje: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor zdravotnictví  

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem  

Kontaktní osoba: Adam Souček, tel.: 475 657 403, e mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 



12 z 15 

Příloha (aktualizace k 1. 1. 2024): 

Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby v oborech všeobecný praktický lékař a praktický 

lékař pro děti a dorost na území Ústeckého kraje v r. 2024 (včetně ordinační doby a kontaktních 

údajů)  

▪ stanoviště Děčín 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 705 352 – pouze nemocnice) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa centrální ordinace: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín II, areál nemocnice, 

(budova „I“ v přízemí - interní ambulance) nebo adresa ordinace: dle rozpisu 

službukonajícího praktického lékaře,   

o provozovatelé: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. a poskytovatelé 

zdravotních služeb z řad praktických lékařů, se kterými kraj uzavřel smluvní vztah.  

Rozpis služeb provozovatelů (nemocnice nebo ordinace lékaře) je aktualizován dle 

podkladů Sdružení praktických lékařů ČR, uveřejněn na webových stránkách www.kr-

ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz (doporučeno telefonicky ověřit správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře),  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 412 705 473 nebo 412 705 475) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín II, areál nemocnice 

(budova „I“ - zadní vchod) 

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z.,  

▪ stanoviště Rumburk 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 332 535)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: Lesní 1062/26, 408 01 Rumburk, areál nemocnice (pavilon II – 

Podhájí) 

o provozovatel: JOCORP s.r.o. (MUDr. Josef Kořínek) 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 412 332 551)  

o Po až Pá od 15:30 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 20:00 hod. 

o adresa ordinace: U nemocnice 1298/6, 408 01 Rumburk, areál nemocnice 

(pavilon I – pediatrické odd.),   

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad 

Labem, o.z., pracoviště Rumburk.   

▪ stanoviště Varnsdorf 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 372 445) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf, areál nemocnice  



13 z 15 

o provozovatel: Nemocnice Varnsdorf, p.o.  

▪ stanoviště Chomutov 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 474 447 313) 

o Po až Pá od 17:30 do 20:30 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:30 do 20:30 hod. 

o adresa ordinace: Kochova 1185, 430 12 Chomutov, areál nemocnice  

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z.  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 474 447 267) 

o Po až Pá od 17:30 do 20:30 hod.  

o So, Ne, Sv. od 9:30 do 20:30 hod. 

o adresa ordinace: Kochova 1185, 430 12 Chomutov, areál nemocnice  

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z.  

▪ stanoviště Kadaň  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 474 944 341) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, areál nemocnice 

o provozovatel: Nemocnice Kadaň, s.r.o.  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 474 944 341) 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 15:00 hod. 

o adresa ordinace: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, areál nemocnice 

o provozovatel: Nemocnice Kadaň, s.r.o.  

▪ stanoviště Litoměřice 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 416 723 478, 416 723 479) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: Žitenická 2084, 412 41 Litoměřice, areál nemocnice  

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 416 723 125 – pouze nemocnice) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa centrální ordinace: Žitenická 2084, 412 41 Litoměřice, areál nemocnice, tel. 

416 723 125 nebo adresa privátní ordinace MUDr. Procházkové: Havlíčkova 171, 

413 01 Roudnice n. L., tel.: 602 944 290, 

o provozovatelé: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, o.z., 

a MUDr. Martina Procházková.  

Rozpis služeb u těchto provozovatelů je uveřejněn na webových stránkách www.kr-

ustecky.cz. 

▪ stanoviště Roudnice nad Labem 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 416 858 111-2) 



14 z 15 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: Alej 17. Listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem, areál 

nemocnice 

o provozovatel: Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o.   

▪ stanoviště Žatec 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 414 110 740, 414 110 111) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: Husova 2796, 438 01 Žatec, areál polikliniky  

o provozovatel: Nemocnice Žatec; o.p.s.  

- ordinace LPS pro děti a dorost při dětském lůžkovém odd. v nemocnici (tel. 414 110 731, 

414 110 111)  

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 13:00 do 20:00 hod.  

o adresa ordinace: Husova 2796, 438 01 Žatec, areál nemocnice – budova dětského 

lůžkového odd.  

o provozovatel: Nemocnice Žatec; o.p.s.  

▪ stanoviště Louny 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 415 620 215) 

o Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: Pod Nemocnicí 2503, 440 37 Louny, areál Polikliniky Louny  

o provozovatel: 1. Lounská Lékařská s.r.o.  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 415 620 115), 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: Pod Nemocnicí 2503, 440 37 Louny, areál Polikliniky Louny  

o provozovatel: 1. Lounská Lékařská s.r.o.  

▪ stanoviště Most 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 478 031 111) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, areál Nemocnice Most  

o provozovatel: Ing. Emilia Rokytová 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 476 172 537) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 20:00 hod. 

o adresa ordinace: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, areál Nemocnice Most  

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z.  



15 z 15 

▪ stanoviště Litvínov 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 725 343 863) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 11:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: Tylova 661, 436 01 Litvínov  

o provozovatel: Ing. Emilia Rokytová  

▪ stanoviště Teplice 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 417 519 721) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: Duchcovská 53, 415 29 Teplice, areál nemocnice, pavilon F - 

Urgentní příjem,  

o provozovatel Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 417 519 722) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

o adresa ordinace: Duchcovská 53, 415 29 Teplice, areál nemocnice, pavilon J - 

Dětského a dorostového odd., 3. patro,   

o provozovatel Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 

▪ stanoviště Bílina 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 417 823 745, 417 777 221) 

o Po až Pá od 17:00 do 22:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 20:00 hod. 

o adresa ordinace: Pražská 206/95, 418 01 Bílina, areál nemocnice  

o provozovatel: Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r.o.  

▪ stanoviště Ústí nad Labem 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 475 210 333)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: ul. Sociální péče 12a, 401 13 Ústí nad Labem, areál nemocnice, 

budova A – oddělení EMERGENCY,   

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad 

Labem, o.z.  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 477 114 231)  

o Po a Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne od 9:00 do 18:00 hod. 

o adresa ordinace: ul. Sociální péče 12a, 401 13 Ústí nad Labem, areál nemocnice, 

dětský pavilon, budova D,  

o provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad 

Labem, o.z.  



Přehled členů školských rad - jmenovaní za zřizovatele - mandát končí k 30.11.2023 36 osob

název školské rady jméno člena ŠR bydliště datum narození

Ústí nad Labem

Školská rada Gymnázia, Ústí nad Labem, Jateční 

22

Louny

Školská rada Gymnázia, Žatec, Studentská 1075

Školská rada Základní školy při Dětské 

psychiatrické nemocnici, Louny

Školská rada Základní školy a Střední školy při 

Dětském domově, Základní škole a Střední 

škole, Žatec

Školská rada Logopedické základní školy, 

Měcholupy 1

Školská rada Speciální základní školy, Louny, 

Poděbradova 640

Teplice

Školská rada Základní školy při Základní škole a 

Mateřské škole, Teplice, U Červeného kostela 

110

Školská rada Základní školy a Střední školy při 

Dětském domově, Základní škole a Střední 

škole, Duchcov

Most

Školská rada Základní školy a Střední školy, 

Most, Jana Palacha 1534

Školská rada Gymnázia Václava Hlavatého, 

Louny, Poděbradova 661

Školská rada Gymnázia, Teplice, Čs. dobrovolců 

11

Školská rada Střední odborné školy, Litvínov - 

Hamr

bod 12.2  příloha 1

bod 12.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/84R/2023



Školská rada Základní školy profesora Zdeňka 

Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340

Chomutov

Školská rada Gymnázia, Kadaň, 5. května 620

Školská rada Gymnázia a Střední odborné školy, 

Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459

Školská rada Střední průmyslové školy stavební 

a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562

Děčín

Školská rada Gymnázia Děčín 

Školská rada Evropské obchodní akademie, 

Děčín I, Komenského náměstí 2

Školská rada Střední zdravotnické školy, Děčín, 

Čsl. mládeže 5/9

Školská rada Střední školy řemesel a služeb, 

Děčín IV, Ruská 147

Školská rada Střední odborné školy mediální 

grafiky a polygrafie, Rumburk

Školská rada Speciální základní školy při 

Speciální základní škole a Mateřské škole, 

Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804

Litoměřice
Školská rada Gymnázia Josefa Jungmanna, 

Litoměřice, Svojsíkova 1

Školská rada Gymnázia, Lovosice, Sady pionýrů 

600

Školská rada Gymnázia Chomutov

Školská rada Gymnázia, Rumburk, Komenského 

10



Školská rada Gymnázia, Roudnice nad Labem, 

Havlíčkova 175

Školská rada Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Roudnice nad Labem, 

Neklanova 1806

Školská rada Základní školy praktické, Roudnice 

nad Labem, Neklanova 1807

Přehled členů školských rad - jmenovaní za zřizovatele - mandát končí k 2.12.2023 1  osoba

název školské rady jméno člena ŠR bydliště datum narození

Louny
Školská rada Gymnázia a Střední odborné školy, 

Podbořany

Přehled členů školských rad - jmenovaní za zřizovatele - mandát končí k 9.1.2024 2  osoby

Děčín

název školské rady jméno člena ŠR bydliště datum narození

Školská rada Střední školy zahradnické a 

zemědělské Antonína Emanuela Komerse, Děčín 

- Libverda

Školská rada Střední odborné školy mediální 

grafiky a polygrafie, Rumburk

Školská rada Střední odborné školy technické a 

zahradnické, Lovosice



Návrh kandidátů do školských rad - jmenování za zřizovatele - účinnost od 1. 12. 2023 36  osob

název školské rady jméno člena ŠR bydliště datum narození

Ústí nad Labem

Školská rada Gymnázia, Ústí nad Labem, Jateční 

22

Louny

Školská rada Gymnázia, Žatec, Studentská 1075

Školská rada Základní školy při Dětské 

psychiatrické nemocnici, Louny

Školská rada Základní školy a Střední školy při 

Dětském domově, Základní škole a Střední 

škole, Žatec

Školská rada Logopedické základní školy, 

Měcholupy 1

Školská rada Speciální základní školy, Louny, 

Poděbradova 640

Teplice

Školská rada Základní školy při Základní škole a 

Mateřské škole, Teplice, U Červeného kostela 

110

Školská rada Základní školy a Střední školy při 

Dětském domově, Základní škole a Střední 

škole, Duchcov

Most

Školská rada Gymnázia Václava Hlavatého, 

Louny, Poděbradova 661

Školská rada Gymnázia, Teplice, Čs. dobrovolců 

11

Školská rada Střední odborné školy, Litvínov - 

Hamr

bod 12.2  příloha 2

bod 12.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 054/84R/2023



Školská rada Základní školy a Střední školy, 

Most, Jana Palacha 1534

Školská rada Základní školy profesora Zdeňka 

Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340

Chomutov

Školská rada Gymnázia, Kadaň, 5. května 620

Školská rada Gymnázia a Střední odborné školy, 

Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459

Školská rada Střední průmyslové školy stavební 

a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562

Děčín

Školská rada Gymnázia Děčín 

Školská rada Evropské obchodní akademie, 

Děčín I, Komenského náměstí 2

Školská rada Střední zdravotnické školy, Děčín, 

Čsl. mládeže 5/9

Školská rada Střední školy řemesel a služeb, 

Děčín IV, Ruská 147

Školská rada Střední odborné školy mediální 

grafiky a polygrafie, Rumburk

Školská rada Speciální základní školy při 

Speciální základní škole a Mateřské škole, 

Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804

Školská rada Gymnázia Chomutov

Školská rada Gymnázia, Rumburk, Komenského 

10



Litoměřice

Školská rada Gymnázia Josefa Jungmanna, 

Litoměřice, Svojsíkova 1

Školská rada Gymnázia, Lovosice, Sady pionýrů 

600

Školská rada Gymnázia, Roudnice nad Labem, 

Havlíčkova 175

Školská rada Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Roudnice nad Labem, 

Neklanova 1806

Školská rada Základní školy praktické, Roudnice 

nad Labem, Neklanova 1807

Návrh kandidáta do školské rady - jmenování za zřizovatele - účinnost od 3. 12. 2023 1  osoba

název školské rady jméno člena ŠR bydliště datum narození

Louny

Školská rada Gymnázia a Střední odborné školy, 

Podbořany

Děčín

Návrh kandidátů do školských rad - jmenování za zřizovatele - účinnost od 10. 1. 2024 2  osoby

název školské rady jméno člena ŠR bydliště datum narození

Školská rada Střední školy zahradnické a 

zemědělské Antonína Emanuela Komerse, Děčín 

- Libverda

Školská rada Střední odborné školy mediální 

grafiky a polygrafie, Rumburk

Školská rada Střední odborné školy technické a 

zahradnické, Lovosice



   

 

 1 

 

Změny v rejstříku škol a školských zařízení  

 

 

     A /  s o uh l a s í   

 

1. se zvýšením kapacity oboru vzdělání 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik, forma denní, ze 

40 na 50 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s nejbližší možnou účinností, 

pro: Střední průmyslovou školu TOS VARNSDORF s.r.o., 

 

2. se zvýšením kapacity oboru vzdělání 78-42-M/03 Pedagogické lyceum, forma denní, ze 

120 na 240 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

se zvýšením kapacity oboru vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví, forma denní, ze 150 na 200 

žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

pro: Střední školu pedagogickou, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvkovou 

organizaci, 

 

3. se zápisem oboru vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika, forma denní, 

s kapacitou 120 žáků, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

se snížením kapacity oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie, forma denní, ze 

440 na 200 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

s výmazem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Školní 747, 

407 47 Varnsdorf, z rejstříku škol a školských zařízení, s nejbližší možnou účinností, 

se zápisem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Čelákovická 

747, 407 47 Varnsdorf, do rejstříku škol a školských zařízení, s nejbližší možnou účinností, 

pro: Vyšší odbornou školu, Střední průmyslovou školu a Střední odbornou školu, 

Varnsdorf, příspěvkovou 

organizaci, 

 

4. se zápisem oboru vzdělaní 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce, forma denní, s 

kapacitou 70 žáků, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.9. 2024, 

pro: Střední školu technickou, Most, příspěvkovou organizaci, 

 

5. s navýšením kapacity oboru vzdělání 78-42-M/03 Pedagogické lyceum, forma denní ze 

135 na 335 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.9. 2024, 

se snížením kapacity oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost, forma denní, ze 400 na 

200 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

Pro: Vyšší odbornou školu ekonomickou, sociální a zdravotnickou, Obchodní akademii, 

Střední pedagogickou školu a Střední zdravotnickou školu, Most, příspěvkovou 

organizaci, 

 

6. se zvýšením kapacity oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost, forma denní, z 80 na 

120 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

se snížením kapacity oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost, forma dálková, ze 100 na 

60 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

Pro: Střední zdravotnickou školu, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvkovou organizaci, 

 

 

 

 

bod 12.3  příloha 1

bod 12.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 055/84R/2023



   

 

 2 

7. se zápisem oboru vzdělaní 78-42-M/01 Technické lyceum, forma denní, s kapacitou 150 

žáků, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.9. 2024, 

s označením oboru vzdělání 37-51-H/01 Manipulant poštovního provozu a přepravy, forma 

denní, jako dobíhající, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

se snížením kapacity oboru vzdělání 26-41-L/01 Mechanik elektronik, forma denní, z 240 na 

180 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

se snížením kapacity oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika, forma denní z 270 na 250 

žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

se zvýšením kapacity oboru vzdělání 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud, forma denní, z 90 

na 110 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

se zvýšením kapacity oboru vzdělání 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje, 

forma denní, z 90 na 110 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

se zvýšením kapacity oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie, forma denní, z 270 

na 300 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

pro: Střední průmyslovou školu, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvkovou organizaci, 

 

8. se zápisem oboru vzdělaní 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, forma denní, s kapacitou 140 

žáků, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.9. 2024, 

se snížením kapacity oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie, forma denní, z 360 na 

300 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

se snížením kapacity oboru vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství, forma denní, z 240 na 200 

žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

se snížením kapacity oboru vzdělání 23-45-M/01 Dopravní prostředky, forma denní z 240 na 

200, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

pro: Hotelovou školu, Obchodní akademii a Střední průmyslovou školu, Teplice, 

Benešovo náměstí 1, příspěvkovou organizaci, 

 

9. se zápisem Střední školy, s kapacitou 20 žáků, do rejstříku škol a školských zařízení, s 

účinností od1.9.2024, 

se zápisem oboru vzdělání 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá, s kapacitou 10 žáků, do 

rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.9.2024, 

se zápisem oboru vzdělání 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá, s kapacitou 10 žáků, do 

rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.9.2024, 

se změnou názvu na Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Varnsdorf, T. 

G. Masaryka 1804, příspěvková organizace, 

pro: Speciální základní školu a Mateřskou školu, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 

příspěvkovou organizaci, 

 

10. se zvýšením kapacity Střední školy ze 420 na 460 žáků, v rejstříku škol a školských 

zařízení, s účinností od 1.9. 2024, 

Pro: Střední školu zahradnickou a zemědělskou, Antonína Emanuela Komerse, Děčín – 

Libverda, příspěvkovou organizaci, 

 

11. se zvýšením kapacity oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, forma denní z 300 na 330 

žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.9. 2024, 

Pro: Gymnázium Děčín, příspěvkovou organizaci, 

 

 

 



   

 

 3 

12. se zápisem oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, forma denní, s kapacitou 

180 žáků, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.9. 2024, 

s výmazem oboru vzdělání 63-41-M/004 Obchodní akademie, forma denní, z rejstříku škol a 

školských zařízení, s účinností od 1.9.2024, 

s výmazem oboru vzdělání 63-41-M/004 Obchodní akademie, forma dálková, z rejstříku škol 

a školských zařízení, s účinností od 1.9.2024, 

s výmazem oboru vzdělání 78-42-M/002 Ekonomické lyceum, forma denní, z rejstříku škol a 

školských zařízení, s účinností od 1.9.2024, 

se zvýšením kapacity oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, forma denní, z 284 na 

410 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.9.2024, 

Pro: Obchodní akademii a Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 

Labem, příspěvkovou organizaci, 

 

13. se zápisem oboru vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel, forma denní, s kapacitou 90 žáků, do 

rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.9. 2024, 

Pro: Střední školu Pohoda s. r. o., 

 

14. se zápisem oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie, forma kombinovaná, s 

kapacitou 56 žáků, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.9. 2024, 

s výmazem oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika, forma kombinovaná, z rejstříku škol 

a školských zařízení, s účinností od 1.9.2024, 

pro: Střední průmyslovou školu elektrotechnickou a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků spol. s r. o, 

 

15. s výmazem oboru vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné, forma denní, z 

rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

se zvýšením kapacity oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, forma denní ze 150 na 180 

žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, od 1. 9. 2024, 

Pro: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvkovou organizaci, 

 

16. s označením oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, forma denní, jako 

dobíhající, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

Pro: Gymnázium a Střední odbornou školu dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 

příspěvkovou organizaci 

 

B/ nesouhlasí  

 

17. se zápisem Střední školy s kapacitou 480 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s 

účinností od 1.9.2024, 

se zápisem oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum, forma denní, s kapacitou 480 

žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2024, 

Pro: Střední školu Ready – technické lyceum, 

 

18.se zápisem oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, forma denní, s kapacitou 100 

žáků, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.9. 2024, 

s výmazem oboru vzdělání 63-41-M/01Ekonomika a podnikání, forma dálková, z rejstříku 

škol a školských zařízení, s účinností od 1.9.2024, 

s výmazem oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání, forma dálková, z rejstříku škol a školských 

zařízení, od 1. 9. 2024, 

Pro: Soukromou střední odbornou školu (KŠPA) s.r.o., 



   

 

 4 

19. se zápisem Střední školy s názvem Gymnázium KUDYKAMPUS s. r. o., s kapacitou 200 

žáků, se sídlem Kořenského 4, 400 03 Ústí nad Labem, do rejstříku škol a školských zařízení, 

s účinností od 1. 9.2024, 

se zápisem oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, forma denní, s kapacitou 200 žáků, do 

rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9.2024, 

pro: Gymnázium KUDYKAMPUS s. r. o. 

 

 

           

 

 

 



Obec Ulice
Číslo popisné/ 

číslo orientační

CV1 RADKA z.s. 26637260 Kadaň – 43201 Chomutovská 1619 Aktivní rok 2024 30000 11 30000

Neuznatelné náklady v 

položce Materiál na 

tvoření a úklid; v položce 

Služby na IT služby; v 

položce Cestovné jízdné 

školení personálu.

CV2 Ignigena, z.s. 66361079

Hora Svatého 

Šebestiána – 

43182

87
Po stopách posledního 

krušnohorce 2024
60900 13 60900

CV3 Světlo Kadaň z.s. 65650701 Kadaň – 43201 Husova 1325
Najdi svůj talent - zájmový 

klub
69000 11 69000

CV4
Centrum Radost, 

z.s.
06026494 Boleboř – 43121 Orasín 39 "TalentGrow" 70000 11 70000

DC1
Mateřské centrum 

Bělásek z.s.
26549191

Děčín X-Bělá, 

Děčín – 40502
Tělocvičná 192/9 Trávíme čas s Běláskem 43000 11 43000

DC2

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Labská 

Stráň

66102286
Labská Stráň – 

40502
16

Soutěž ''O pohár starosty 

SDH Labská Stráň ''
42000 13 42000

DC3
Rákosníček 

Děčín,z.s.
28559738

Děčín VI-Letná, 

Děčín – 40502
Severní 1495/4 Letní dobrodružství 2024 70000 13 70000

DC4 VčelaGO, z.s. 14179326

Děčín XXXI-

Křešice, Děčín – 

40502

Vítězství 232 EKO válečníci - jsem FIT 70000 13 70000

DC5 Spektrum, z.s. 26519089
Děčín I-Děčín, 

Děčín – 40502
Sládkova 521/37 Hurá ven s úsměvem 70000 13 70000

LN1 Vážka na niti z. s. 17415781
Chlumčany – 

44001
Vlčí 37 Dovádění s Vážkou II 70000 13 70000

LN3
Klub V-pohybu 

Louny, z.s.
10682325 Louny – 44001 Kpt. Nálepky 2094

pravidelný všestranný 

kroužek
58000 11 58000

LN5
Komunita 

Tejnecko, z.s.
05618436

Panenský Týnec 

– 43905
191

Letní dětský tábor "Antická 

olympiáda"
69000 11 69000

LN6

Mariánský spolek 

Rytířů 

Neposkvrněné z.s.

10889931 Libořice – 43801 105 Dětský tábor Rytířků 2024 70000 11 70000

Neuznatelný náklad v 

položce Cestovné na 

PHM.

LN7
Spolek Moje 

Ročovsko, z.s.
04811496 Ročov – 43967 89 Stále bojujeme proti nudě 30100 11 30100

LN8
SPMP ČR pobočný 

spolek Louny
46762485 Louny – 44001 B. Rejta 2271

Umění lidí s postižením 

pokračuje
50000 11 50000

LN9
MĚCHOLUPY 

2012, z.s.
22756370

Měcholupy – 

43931
2 Pro lepší život našich dětí 70000 11 70000

LN11 Budík, z.s. 04553900 Žatec – 43801
Hošťálkovo 

náměstí
136

Příměstské tábory s 

programováním a robotikou
55000 11 55000

LN12
Sociální centrum 

pro rodinu, z.ú.
06355480

Staňkovice – 

43949
Zelená 218 Volný čas v Klíčence 65100 11 65100

LT2

Junák-český skaut, 

středisko Říp 

Roudnice nad 

Labem, z.s.

00525332
Roudnice nad 

Labem – 41301
Bezručova 1399 Skautský tábor Kačerna 2024 70000 11 70000

Neuznatelný náklad na 

cestovné v položce 

Osobní náklady.

LT4

Volnočasové a 

vzdělávací 

centrum 

Marstafit, z. s.

19588810
Libochovice – 

41117
Čechova 879 Věda pro děti a mládež 65000 11 65000

LT5 Green Horse, z. s. 07431554
Brozany nad 

Ohří – 41181
Školní 30

Příměstský EVVO pobyt pro 

děti - Letní hlídání se zvířátky
28000 13 28000

LT6

Junák - český 

skaut, středisko 

Radobýl 

Litoměřice, z. s.

00525341

Předměstí, 

Litoměřice – 

41201

Osvobození 819/23 Letní tábory 2024 70000 13 70000

LT7 Sůváci z.s. 01280368

Litoměřice-

Město, 

Litoměřice – 

41201

Mírové náměstí 15/7
Sůvácký letní dětský tábor 

2024
70000 13 70000

LT8
Ryzáček dětem, 

z.s.
11657022

Straškov-

Vodochody – 

41184

Straškov 32
Příměstské tábory s poníky 

2024
50000 11 50000

LT9
Svazarm Terezín 

z.s.
10813322 Terezín – 41155 Palackého 293 VOBV Terezín 70000 11 70000

LT10

Český svaz 

chovatelů, z.s., 

Základní 

organizace 

Litoměřice-

Žitenice

70815372 Žitenice – 41141 Litoměřická 273
Děti a zvířata Litoměřice 

2024
50000 13 50000

LT11 Mozaika, z.s. 22833404
Lovosice – 

41002
Přívozní 1036/9

Příměstské tábory na Dětské 

farmě U Toníka
70000 11 70000

Seznam podpořených projektů

Název projektu
Požadovaná 

dotace

CELKEM 

BODY
Navržená výše dotace Neuznatelné náklady

Žádatel

Číslo 

projektu
Název žadatele IČO

SÍDLO

Chomutov

Děčín

Louny

Litoměřice

bod 12.7  příloha 1

bod 12.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 057/84R/2023



LT12
Komunitní spolek 

podřipský, z.s.
08033765

Roudnice nad 

Labem – 41301

třída 

T.G.Masaryka
1623 Prázdniny U Sumce 70000 11 70000

LT13 Pro.Ro.K., z.s. 07706774 Křešice – 41148 Nádražní 130
Kreativní dílničky - 

pravidelné tvoření
49000 11 49000

LT14
Agentura Bezva 

parta z.s.
14180227

Litoměřice – 

41201
Brožíkova 2127/11

Zážitkový a vzdělávací tábor 

s Bezva partou
70000 13 70000

LT15
K.R.A. Litoměřice 

z.s.
07533021

Předměstí, 

Litoměřice – 

41201

U Katovny 2004/6

Klub plný zábavy pro 

předškolní děti "Malí 

dobrodruzi"

70000 13 70000

LT16
Svobodná základní 

škola, o.p.s.
02562707

Třebušín – 

41201
115

Vznik a vybavení sportovního 

kroužku v Litoměřicích
70000 11 70000

MO1 MY Litvínov, z.s. 03004597 Litvínov – 43601 Mostecká 2019
Volnočasové aktivity na 

Libuši 24
70000 13 70000

MO2
SPMP ČR Pobočný 

spolek Most
63125854

 Janov, Litvínov 

– 43542
Přátelství 160

Klubová odpoledne Oáza 

2024
70000 11 70000

MO4
Bedřichův Světec 

žije z.s.
19130571

Bělušice – 

43401

Bedřichův 

Světec
28 Rozšíření keramické dílny 21000 11 21000

TP1
Spolek Klíček 

Bohosudov
65642597 Krupka – 41742 Koněvova 100

LÉČÍME A SBLIŽUJEME 

DIVADLEM A POHÁDKOU
68000 13 68000

TP2
Svobodná Kopřiva, 

z. s.
05547261 Teplice – 41501 Purkyňova 2025/8 Letní kempy Molekula 2024 49000 11 49000

TP3
AKTIVITY 

NADOHLED z.s.
10806989

Trnovany, 

Teplice – 41501
Janáčkova 1590/2 AKTIVITY NA DOHLED 2024 41500 13 41500

TP4

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Duchcov

48317497
Duchcov – 

41901
Havířská 159/32

Letní soustředění mladých 

hasičů.
29400 11 29400

UL1
Dětský klub Lvíček, 

z. s.
14328640 Povrly – 40332 Na Panském 237/20 Letní prázdniny pro děti 70000 13 70000

UL2 SIA Care z.s. 04174020

Severní Terasa, 

Ústí nad Labem 

– 40011

Rabasova 3197/4 LÉTO V SIA CENTRU 2024 55000 13 55000

UL3 Kroužky Ústí, z.s. 08673284

Ústí nad Labem-

centrum, Ústí 

nad Labem – 

40011

Stará 2536/90
Prázdninové putování s 

Kroužky Ústí 2024
69000 13 69000

UL4

Dětský sbor 

Chorea pueri 

ustensis,z.s.

04674022

Ústí nad Labem-

centrum, Ústí 

nad Labem – 

40011

Stará 2536/90
Zpíváme s dětským sborem 

Chorea pueri ustensis
68000 11 68000

UL5 Educator, z. s. 03723402

Ústí nad Labem-

centrum, Ústí 

nad Labem – 

40001

Masarykova 1106/37

Volnočasové aktivity 

zaměřené na aktuální 

témata pro mládež v Ústí 

nad Labem a okolí

70000 11 70000

UL6

Junák – český 

skaut, středisko 

Šíp Neštěmice, z. 

s.

44227892

Krásné Březno, 

Ústí nad Labem 

– 40007

Žežická 667/55 Skauting – čas pro všechny 70000 11 70000

UL7

Komunitní 

vzdělávací 

centrum - Ústí nad 

Labem, z.s.

11726857

Střekov, Ústí 

nad Labem – 

40003

Železničářská 1091/12 Prázdniny v Hnízdě 65000 11 65000

UL8
Veřejný sál 

Hraničář, spolek
02816091

Ústí nad Labem-

centrum, Ústí 

nad Labem – 

40001

Prokopa Diviše 1812/7 Letní škola Hraničář 68250 11 68250

UL9
Rodinné centrum 

Slunečník, z.s.
27026876

Ústí nad Labem-

centrum, Ústí 

nad Labem – 

40001

Důlce 3092/74 Volný čas se Slunečníkem 70000 11 70000

UL10 Via Europa, z.s. 26672499

Ústí nad Labem-

centrum, Ústí 

nad Labem – 

40001

Důlce 3092/74 Rescue aktivity 2024 70000 11 70000

UL11
Spolek pro aktivní 

děti
06579710

Střekov, Ústí 

nad Labem – 

40003

Děčínská 740/11
Příměstké tábory pro aktivní 

děti
70000 11 70000

UL12
YMCA Ústí nad 

Labem
26533839

Ústí nad Labem-

centrum, Ústí 

nad Labem – 

40001

Vaníčkova 835/9 Zájmová činnost v YMCA 70000 11 70000

UL13

Pionýr, z.s. - 

Pionýrská skupina 

Dravci

70693501

Ústí nad Labem-

centrum, Ústí 

nad Labem – 

40001

Dobětická 2333/10 25 let s vámi 70000 11 70000

UL14 Spolek Alfa-FUN 09608541

Neštěmice, Ústí 

nad Labem – 

40331

Dubová 490 Letní dětský tábor 70000 13 70000

3238250 3238250

Teplice

Ústí nad Labem

Most



Obec Ulice
Číslo popisné/ 

číslo orientační

CV5

Základní škola 

Rudolfa Koblice, 

Pionýrů 1102, 

Kadaň

46789987 Kadaň-43201 Pionýrů 1102 DPS Donoty 10 let 21000 0 Nesplnění podmínek DP. 0

LN2

Tenisová 

akademie Březno 

u Loun z.s.

22610901
Postoloprty – 

44001
Březno 122

Dotační program 

"Volný čas 2024"
39000 0 Nesplnění podmínek DP. 0

LN4

Český rybářský 

svaz, z. s., místní 

organizace Louny

00482692 Louny – 44001 Česká 155
Rybářský kroužek dětí 

a mládeže
21000 0 Nesplnění podmínek DP. 0

LN10

NÁHRADNÍ 

RODINY 

ÚSTECKÉHO 

KRAJE, o.p.s.

26993392 Peruc – 43907 Boženina 169
Svépomocná skupina 

dětí - Mládí vpřed
47320 0 Nesplnění podmínek DP. 0

LT1 Nativitas z.s. 19319932

Litoměřice-

Město, 

Litoměřice – 

41201

Jezuitská 237/7

HOPík gym - 

psychomotorický 

rozvoj a podpora 

pohybových aktivit 

nejmenších dětí

70000 0 Nesplnění podmínek DP. 0

LT3

Středisko 

křesťanské 

pomoci Litoměřice

73633151

Předměstí, 

Litoměřice – 

41201

Sládkova 767/8
Mateřské centrum 

Klubíčko - Litoměřice
40000 0 Nesplnění podmínek DP. 0

LT17
Junior pro sport 

z.s
09682031

Račiněves – 

41301
134 Prázdninový  Kemp 24 70000 0 Nesplnění podmínek DP. 0

MO3 EQUIPARK o.p.s. 27268209 Lužice – 43401 Svinčice 36
Volnočasové víkendy u 

koní s Equipark o.p.s.
68000 0 Nesplnění podmínek DP. 0

MO5 Charita Most 70828920 Most – 43401
Františka 

Malíka
956/16a

Příměstský tábor 

Duchcováček
70000 0 Nesplnění podmínek DP. 0

446320

Most

Název projektu
Požadovaná 

dotace

CELKEM 

BODY
Důvod krácení dotace

Navržená 

výše dotace

Chomutov

Louny

Litoměřice

Seznam nepodpořených projektů
Žádatel

Číslo 

projektu
Název žadatele IČO

SÍDLO

bod 12.7  příloha 3

bod 12.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 057/84R/2023



Modul A: Podpora okresních a krajských kol 

oborových soutěží 
ŽÁDOST O STÁTNÍ DOTACI NA ROK 2024 

Č.J. MSMT-24329/2023-2 
Název 
poskytovatele 
dotace: MŠMT Evidenční číslo: 0003/9/SOU/2024 

Dotační 
oblast: Modul A: Podpora okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024 

Realizace 
projektu 
(počet let): 1.1.2024 - 31.12.2024 (1 rok) 

Název 
projektu: Oborové soutěže 2024 - Ústecký kraj 

Projekt 
uzavřen dne: 10.11.23 08:38 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O PŘEDKLÁDAJÍCÍ ORGANIZACI 
Registrační 
název: Ústecký kraj 

IČO: 70892156 

Adresa: Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem-centrum Centrum 

Kraj: Ústecký kraj   

Telefon: +420475657969 

E-mail: kucler.p@kr-ustecky.cz 
Prezentace na 
internetu: https://www.kr-ustecky.cz 

Číslo účtu: 94-8423411/0710 
Bankovní 
ústav: Česká národní banka 

Datová 
schránka: t9zbsva 

Právní forma: Kraj 

Oddíl a vložka 
ve veřejných 
rejstřících: 0 

FÚ - územní 
pracoviště: Finanční úřad pro Ústecký kraj - územní pracoviště v Ústí nad Labem 

KAPITOLY PROJEKTU DETAILNĚ 

1. Základní údaje o projektu 
ZÁKLADNÍ 
ÚDAJE O 
PROJEKTU  

Název projektu 
(soutěže) Oborové soutěže 2024 - Ústecký kraj 

Realizace od 1.1.2024 

bod 12.8  příloha 2bod 12.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 058/84R/2023



Realizace do 31.12.2024 

Účel dotace Realizace okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2024 

Uveďte 
předpokládaný 
počet 
účastníků 
soutěží 29731 

Uveďte 
předpokládaný 
celkový počet 
okresních kol 40 

Předpokládan
ý počet 
účastníků v 
okresních 
kolech 28654 

Uveďte 
předpokládaný 
celkový počet 
krajských kol 56 

Předpokládan
ý počet 
účastníků v 
krajských 
kolech 1077 

Uveďte 
předpokládaný 
počet soutěží 13 okresních soutěží + 17 krajských kol soutěží 

Popis projektu 
(v rozsahu 
max. 2A4 - 
Podrobnější 
informace o 
projektu vložte 
do příloh) 

Ústecký kraj požádal MŠMT ČR v rámci „Výzvy na podporu oborových soutěží 
v roce 2024“ o finanční prostředky na organizování školních, okresních a 
krajských kol soutěži, které jsou vyhlášeny a spolu vyhlašovány MŠMT ČR (viz 
informativní seznam soutěží a přehlídek Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy pro školní rok 2023/2024). 
  
Organizaci školních kol soutěží MŠMT ČR zajišťují základní a střední školy 
v Ústeckém kraji. 
  
Realizací okresních kol soutěží jsou pověřeny v každém okrese domy dětí a 
mládeže a střediska volného času. Realizací krajských kol soutěží byl pověřen 
Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
v Ústí nad Labem (dále jen „DDM a ZpDVPP Ústí nad Labem“) a níže uvedené 
střední školy zřízené krajem. Každoročně jsou soutěže finančně dotovány z 
MŠMT ČR z dotace ze státního rozpočtu České republiky k zabezpečení 
okresních a krajských kol. 
  

Název organizace 
Typ 

kola ONIV OON Celkem 
Středisko volného času 

Domeček, Chomutov, Jiráskova 

4140, příspěvková organizace, 

IČO: 71294147 
Okresní 

kola 

82 500 Kč 75 500 Kč 158 000 Kč 



Dům dětí a mládeže, Teplice, 

Masarykova 70, příspěvková 

organizace, IČO: 46071253 
Okresní 

kola 

68 000 Kč 

spoluúčast 

kraje 

61 566 Kč 
spoluúčast 

kraje  

129 566 Kč 

spoluúčast 

kraje  

Dům dětí a mládeže, Žatec, 

Obránců míru 638, příspěvková 

organizace IČO: 70226601 
Okresní 

kola 
52 000 Kč 72 700 Kč 124 700 Kč 

Dům dětí a mládeže a Zařízeni 

pro další vzdělávaní 

pedagogických pracovníků, 

Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace, IČO: 75150131 

Okresní 

kola 
  

60 800 Kč  59 000 Kč  119 800 Kč  

Krajská 

kola 
 

69 000 Kč 
 

86 590 Kč 
 

155 590 Kč 
Dům dětí a mládeže Děčín IV, 

Teplická 344/38, příspěvková 

organizace, IČO: 70949565 
Okresní 

kola 
82 500 Kč 75 500 Kč 158 000 Kč 

Dům dětí a mládeže Rozmarýn, 

Litoměřice, Plešivecká 

1863/15, příspěvková 

organizace, IČO: 62769693 
Okresní 

kola 

65 000 Kč 104 000 Kč 169 000 Kč 

Středisko volného času, Most, 

Albrechtická 414, příspěvková 

organizace, IČO: 72059419 
Okresní 

kola 
57 000 Kč 40 500 Kč 97 500 Kč 

Gymnázium a Střední odborná 

škola dr. Václava Šmejkala, 

Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace, IČO: 44555512 
Krajská 

kola 

20 000 Kč 28 000 Kč 48 000 Kč 

Gymnázium, Teplice, Čs. 

Dobrovolců 11, příspěvková 

organizace, IČO: 61515451 
Krajská 

kola 
22 000 Kč 23 000 Kč 45 000 Kč 

Střední průmyslová škola, Ústí 

nad Labem, Resslova 5, 

příspěvková organizace Ústí 

nad Labem, IČO: 00082201 
Krajská 

kola 

12 000 Kč 14 000Kč 26 000 Kč 

Obchodní akademie a jazyková 

škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace, IČO: 

44556969 
Krajská 

kola 

65 000 Kč 35 000 Kč 100 000 Kč 

Celkem 10% spoluúčast kraje 
Okresní 

kola 
68 000 Kč 61 566 Kč 129 566 Kč 

Celkem dotace MŠMT 

Okresní 

+ 

krajská 

kola 

577 100 Kč 588 990 Kč 1 166 090 Kč 

Celkem projekt   645 100 Kč 650 556 Kč 1 295 656 Kč 

 
Počet účastníků jednotlivých kol v předchozím ročníku 
Tato informace není v současné době k dispozici. Bude zaslána v rámci ročního 
vyúčtování dotace za rok 2023 na MŠMT v termínu do 15. 2. 2024. 

Popis cílové skupiny 
Cílovou skupinou tohoto projektu jsou žáci a studenti základních a středních škol 
v Ústeckém kraji. Věková kategorie žáků a studentů je členěna dle 
organizačních řádů organizovaných soutěží. 

Harmonogram projektu 
1)     Příprava žádosti do DP – 6. 11. 2023 - 22. 11. 2023 
2)     Podání žádosti na MŠMT ČR – do 8. 12. 2023 
3)     Vyhodnocení žádosti na MŠMT ČR – do 31. 1. 2024 
4)     Vydání rozhodnutí o poskytnutí fin. prostředků – do 31. 3. 2024 



5)     Příjem fin. prostředků Ústeckým krajem – v průběhu měsíce března    
        2024 
6)     Zaslání fin. prostředků na pověřené organizátory soutěží – v průběhu   
        měsíce dubna 2023 
7)     Zaslání vyúčtování poskytnuté dotace na MŠMT ČR – do 15. 2. 2025 

 
 
Zdroje financování projektu 
Rozpočtová položka: 
Okresní kola 
Krajská kola 
Celkové náklady projektu v Kč: 1 295 656 Kč 
Požadovaná dotace z MŠMT ČR (90%) v Kč: 1 166 090 Kč 
Požadovaná dotace z MŠMT ČR na osobní náklady v Kč: 588 990 Kč 
Financování z jiných zdrojů v Kč: 129 566 Kč (spoluúčast KÚÚK ve výši 10 % 
z celkové částky projektu, ONIV 68 000 Kč/ OON 61 566 Kč 

2. Identifikace vlastnické struktury 

IDENTIFIKACE 
VLASTNICKÉ 
STRUKTURY 
ŽADATELE DLE § 
14 ODST. 3 PÍSM. 
E) 
ROZPOČTOVÝCH 
PRAVIDEL. 
ŽADATEL UVEDE 
INFORMACE O 
IDENTIFIKACI:  

1. OSOBY 
JEDNAJÍCÍ JEHO 
JMÉNEM S 
UVEDENÍM, ZDA 
JEDNAJÍ JAKO 
JEHO 
STATUTÁRNÍ 
ORGÁN, NEBO 
JEDNAJÍ NA 
ZÁKLADĚ 
UDĚLENÉ PLNÉ 
MOCI  

Jméno a 
příjmení/Název Ing. Jan Schiller/ Hejtman Ústeckého kraje 

Bydliště/Sídlo Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem-centrum Centrum 

Datum 
narození/IČO 70892156 

Jednající jako statutární orgán 

Případné další 
osoby  

2. ÚDAJE O 
SKUTEČNÉM 
MAJITELI 
PRÁVNICKÉ 
OSOBY PODLE 

2. Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího 
evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, 
které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční 



ZÁKONA 
UPRAVUJÍCÍHO 
EVIDENCI 
SKUTEČNÝCH 
MAJITELŮ VE 
FORMĚ 
ÚPLNÉHO 
VÝPISU 
PLATNÝCH 
ÚDAJŮ 

evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková 
zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou 
skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž 
vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze 
zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, 
rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská 
smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Vyplňte Viz příloha "Výpis ekonomických subjektů" 

3. OSOB, V 
NICHŽ MÁ 
PODÍL, A O VÝŠI 
TOHOTO PODÍLU  

Žadatel uvede 
právnické osoby, 
v nichž má 
žadatel podíl, 
včetně výše 
tohoto podílu v 
rozsahu 
zapsaném v 
obchodním 
rejstříku, v 
případě akciové 
společnosti 
uvedením 
jmenovité 
hodnoty a počtu 
akcií podle 
seznamu 
akcionářů 
vedeném 
společností  

Uveďte (pokud 
existují)  

3. Rozpočet 
Celkové náklady 
projektu v Kč 1 295 656 

Celková 
požadovaná 
dotace z MŠMT v 
Kč 1 166 090 

Požadovaná 
dotace z MŠMT 
na osobní 
náklady v Kč 588 990 

Z toho náklady 
na marketing 
souhrnně 
(MAXIMÁLNĚ do 
výše 5% 
požadované 
celkové dotace - 0 



viz. výpočet 
níže) 

Z aktuálně 
požadované 
dotace činí 5 % 
(požadovaná 
částka na 
marketingové 
náklady nesmí 
být vyšší než 
toto číslo) 58 304.5 

Financování z 
jiných zdrojů 129 566 

Uveďte zdroje 
financování 
včetně částek 

Spoluúčast Krajského úřadu Ústeckého kraje ve výši 10 % z celkové částky 
projektu, tedy 129 566 Kč. 

4. Připojené soubory k projektu 

NÍŽE UVEDENÝ 
PŘEHLED 
OBSAHUJE 
DOKUMENTY, 
KTERÉ JSTE 
VLOŽILI V 
PROFILU VAŠÍ 
ORGANIZACE 
DO KAPITOLY 
"DOKUMENTY 
ORGANIZACE" V 
ČÁSTI "ÚDAJE 
O ORGANIZACI" 

NÍŽE UVEDENÝ PŘEHLED OBSAHUJE DOKUMENTY, KTERÉ JSTE 
VLOŽILI V PROFILU VAŠÍ ORGANIZACE DO KAPITOLY "DOKUMENTY 
ORGANIZACE" V ČÁSTI "ÚDAJE O ORGANIZACI" 
Zaškrtněte soubory, které si přejete přiložit k této žádosti. 

Dle Výzvy čl.8 jsou povinné přílohy: 
• potvrzení o vedení bankovního účtu žadatele nebo kopii smlouvy o 

bankovním účtu nebo jiný doklad prokazující vlastnictví účtu 
žadatelem (např. aktuální bankovní výpis) 

• úplný výpis z evidence skutečných majitelů pro evidující osoby 
• pověření zřizovatele k zajištění OK a KK soutěží nebo čestné 

prohlášení o pověření (pokud je žadatel p.o. zřízenou krajem) 
• Příloha č. 1, která obsahuje rozpis všech soutěží okresních a 

krajských kol včetně předpokládaného počtu účastníků a rozpočtu 

Vyberte 
dokumenty, 
které si přejete 
připojit k této 
žádosti Výroční zpráva KÚÚK (PDF, a) Roční zpráva) 

Zde nahrajte 
povinné přílohy 
žádosti dle 
článku 8, odst. 
8.2, 8.3 a 8.4 
Výzvy  

Název souboru Příloha č.1 Výčet soutěží realizovaných v rámci Modulu A.pdf (PDF, 179.46 kB) 

Datum nahrání 9.11.23 13:06 

Typ dokumentu PDF 

ZDE MŮŽETE 
NAHRÁT 
PŘÍPADNÉ 
DALŠÍ 
DOKUMENTY,  



KTERÉ JSOU 
PRO 
POSOUZENÍ 
ŽÁDOSTI 
RELEVANTNÍ 

Název souboru Příloha č.2 Projekt (PDF, 156.36 kB) 

Datum nahrání 10.11.23 07:52 

Typ dokumentu PDF 

Název souboru Příloha č.3 Potvrzení o zřízení účtu (PDF, 405.49 kB) 

Datum nahrání 10.11.23 07:52 

Typ dokumentu PDF 

Název souboru Příloha č.4 Veřejný výpis z registru ekonomických subjektů (PDF, 6.49 kB) 

Datum nahrání 10.11.23 07:52 

Typ dokumentu PDF 

Zástupci organizace 

Jméno Ing. Iva Kimmerová (Vedoucí oddělení mládeže a sportu) 

Telefon +420 475 657 849 

E-mail kimmerova.i@kr-ustecky.cz 

Adresa Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Jméno Ing. Jan Schiller (Hejtman Ústeckého kraje) - statutární zástupce 

Telefon +420 475 657 111 

E-mail schiller.j@kr-ustecky.cz 

Adresa Velká Hradební 3118/48,400 02 Ústí nad Labem 

Žadatel potvrzuje že 

• Organizace ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti ve 
vztahu ke státnímu rozpočtu, státnímu fondu, zdravotní pojišťovně, orgánům 
sociálního zabezpečení, rozpočtu územního samosprávného celku. 

• Veškeré uvedené údaje v žádosti a přiložených dokumentech jsou pravdivé (úplné 
a správné). 
 

Razítko a podpis žadatele: 

Jméno a příjmení: ………………………………… 

Podpis: ………………………………… 

 



Příloha č. 1 – Výčet soutěží realizovaných v rámci Modulu A 

Povinná 

příloha 

č. 11 
   

Rok  2024 
 

Kraj  Ústecký 
 

 

Podpora okresních kol oborových soutěží v roce 2024 
 

Soutěž Kolo Kategorie 

Předpokládaný 

počet 

účastníků 

Požadovaná dotace v Kč 

Matematická olympiáda 
okresní 

kolo 

Z5, Z6, Z7, Z8, Z9, C, B, A, 

P 
842 88 500 Kč 

Fyzikální olympiáda/  

Archimediáda 

okresní 

kolo 
A, B, C, D, E, F, G 293 60 400 Kč 

60. Chemická olympiáda 

2024 

okresní 

kolo 
D 102 45 000 Kč 

Biologická olympiáda 
okresní 

kolo 
A, B, C, D 242 84 500 Kč 

Olympiáda v českém 

jazyce 

okresní 

kolo 
ZŠ, SŠ 414 70 000 Kč 

Celostátní finále 

dějepisné olympiády pro 

žáky ZŠ a SŠ 

okresní 

kolo 

dvě - 1. pro poslední 

ročníky ZŠ (popř. 

příslušné ročníky 

víceletých gymnázií), 2. 

pro poslední ročníky 

SŠ/víceletých gymnázií 

389 55 000 Kč 

Středoškolská odborná 

činnost 

okresní 

kolo 

Přírodovědecké, 

technické a humanitní 
115 56 400 Kč 

Matematický klokan 
okresní 

kolo 

Cvrček (2. a 3. r. ZŠ), 

Klokánek (4. a 5.r. ZŠ), 

Benjamín (odpovídá 6. a 

7.roč. ZŠ a  

20663 23 000 Kč 

Olympiáda z jazyka 

německého 2024 

okresní 

kolo 
5 236 93 000 Kč 

 
1 V případě potřeby vložte do tabulky další řádky  

bod 12.8  příloha 3

bod 12.8 priloha 3.pdf k usnesení č. 058/84R/2023



Olympiáda z jazyka 

anglického 2024 

okresní 

kolo 
6 481 115 000 Kč 

Soutěž v programování 
okresní 

kolo 

Programování žáci, 

Programování mládež, 

programování 

mikrořadičů 

70 18 500 Kč 

Přírodovědný klokan 

(podzim 2023) 

okresní 

kolo 

Kadet (8. a 9. třída ZŠ a 

odpovídající ročníky 

víceletých gymnázií), 

Junior (I. a II. ) 

4187 10 700 Kč 

Zeměpisná olympiáda 

2023/2024 

okresní 

kolo 

A: 6.třída, B: 7. třída, C: 

8.+9. třída, D: SŠ 
620 72 500 Kč 

Celkem 28 654 792 500 Kč 

 

Podpora krajských kol oborových soutěží v roce 2024 
 

Soutěž Kolo Kategorie 

Předpokládaný 

počet 

účastníků Požadovaná dotace v Kč 

21. ročník Astronomické 

olympiády 

krajské 

kola 

AB (3. a 4. ročník SŠ), CD 

(1. a 2. ročník SŠ), EF (8. a 

9. ročník ZŠ), GH (6. a 7. 

ročník ZŠ) 

70 8 000 Kč 

Matematická olympiáda 
krajské 

kolo 
Z9, C, B, A, P 80 18 000 Kč 

Fyzikální olympiáda/  

Archimediáda 

krajské 

kolo 
A, B, C, D, E 85 21 000 Kč 

60. Chemická olympiáda 

2024 

krajské 

kolo 
D 55 48 000 Kč 

Biologická olympiáda 
krajské 

kolo 
A, B, C, D 136 45 000 Kč 

Olympiáda v českém 

jazyce 

krajské 

kolo 
ZŠ, SŠ 42 13 000 Kč 

Celostátní finále 

dějepisné olympiády pro 

žáky ZŠ a SŠ 

krajské 

kolo 

1. pro poslední ročníky ZŠ 

(popř. příslušné ročníky 

víceletých gymnázií), 2. 

pro poslední ročníky 

SŠ/víceletých gymnázií 

40 12 000 Kč 

Ekologická olympiáda 
krajské 

kolo 
  80 11 000 Kč 



Středoškolská odborná 

činnost 

krajské 

kolo 

Přírodovědecké, 

technické a humanitní 
70 46 000 Kč 

Olympiáda z jazyka 

německého 2024 

krajské 

kolo 
ZŠ I., G I., ZŠ II., G II., SŠ III. 28 20 000 Kč 

Olympiáda z jazyka 

anglického 2024 

krajské 

kolo 
I.A, I.B, II.A, II.B, III.A, III. C 35 26 000 Kč 

Olympiáda z jazyka 

francouzského 2024 

krajské 

kolo 

ZŠ/VG1, VG2, SŠ I, SŠ II, 

SŠIII,  
25 25 500 Kč 

Olympiáda z jazyka 

ruského 2024 

krajské 

kolo 
SŠ I, SŠ II, SŠIII 25 

18 000 Kč 

Olympiáda z jazyka 

španělského 2024 

krajské 

kolo 
ZŠ, SŠ 15 

10 500 Kč 

Soutěž v programování 
krajské 

kolo 
ZŠ, VG, SŠ 35 

26 000 Kč 

Zeměpisná olympiáda 

2023/2024 

krajské 

kolo 

A: 6.třída, B: 7. třída, C: 

8.+9. třída, D: SŠ 
56 

9 590 Kč 

Zlatý list 
krajské 

kolo 

ZŠ (2 kategorie - do 6. tř. 

a 7. - 9. třída) 
200 

16 000 Kč 

Celkem 1 077 373 590 Kč 

 

Celkem OK + KK 

 

Předpokládaný 

počet 

účastníků 

Požadovaná dotace v Kč 

Celkem 29 731 1 166 090 Kč 

 



1 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Výzva pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace 

ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního 

zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2024 

(Č. j.: MSMT-25308/2023-2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 31. října 2023 

 

 

bod 12.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/84R/2023



2 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 (dále jen 

„ministerstvo“) zveřejňuje tuto Výzvu pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace ze 

státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory 

duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2024 (dále jen „Výzva“). 

 

1.2. Dotace dle této Výzvy jsou poskytovány v souladu s ustanoveními § 14 a násl. zákona 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Zásadami vlády pro 

poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím 

ústředními orgány státní správy schválených usnesením vlády ČR ze dne 1. června 2020 č. 591 

a v souladu s usnesením vlády ČR ze dne 21. června 2023 č. 452 o Hlavních oblastech státní 

dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím na podporu veřejně prospěšných 

činností pro rok 2024. 

 

1.3. Dotace dle této Výzvy jsou poskytovány na realizaci aktivit, které přispívají k naplňování 

Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2019–2027, 

která byla schválena usnesením vlády České republiky č. 190 ze dne 18. března 2019 

a Národního akčního plánu pro duševní zdraví 2020–2030, který byl schválen usnesením vlády 

České republiky č. 76 z 27. ledna 2020. 

 

1.4. Dotace poskytnutá v rámci této Výzvy je určena na období od 1. ledna do 31. prosince 2024. 

 
1.5. Do Výzvy je možné podávat individuální a krajské projekty. 

 

1.6. Žadatel individuální projektové žádosti může žádat až o 90 % celkových uznatelných nákladů 

na projekt.  

 

1.7. Žadatel krajské projektové žádosti může žádat až o 100 % celkových uznatelných nákladů za 

projekt dle alokované částky pro každý kraj, která je uvedena v bodě 4.1.2. 

 

1.8. Individuální projekty jsou podávány samostatně za každé zvolené téma, tj. vzdělávání pro 

pedagogy x programy pro děti, žáky, studenty (dále jen „žáky“) uvedené v čl. 3, odst. 3.1. a 3.2. 

(1 žádost = 1 téma). 

 

1.9. Krajské projekty jsou podávány souhrnně za všechna zvolená témata uvedená v čl. 3, odst. 3.1., 

3.2. a 3.3. Každý kraj, případně příspěvková organizace kraje (dle bodu 5.2.2.), podává 1 žádost 

za všechna zvolená témata (1 žádost = 1,2, nebo 3 témata). 

 

 
 
 

 

 



3 
 

2.  Účel dotace 

2.1. Účelem dotace individuálních projektů v tématu vzdělávání je snižování výskytu rizikového 

chování a vytváření vhodného prostředí pro duševní pohodu a zdravý rozvoj žáků ve školách 

a školských zařízeních pro zájmové a další vzdělávání prostřednictvím: 

a) vzdělávání pedagogických pracovníků, a/nebo budoucích pedagogů v oblasti prevence 

rizikového chování žáků,  

b) a/nebo vzdělávání pedagogických pracovníků, a/nebo budoucích pedagogů v oblasti 

podpory duševního zdraví žáků,  

c) a/nebo vzdělávání pedagogických pracovníků, a/nebo budoucích pedagogů směřující 

k podpoře jejich duševního zdraví (např. supervize).  

 

2.2. Účelem dotace individuálních projektů v tématu preventivní programy pro žáky je snižovat 

výskyt rizikového chování a vytvářet vhodné prostředí pro duševní pohodu a zdravý rozvoj žáků 

ve školách a školských zařízeních pro zájmové a další vzdělávání prostřednictvím: 

a) programu specifické primární prevence pro žáky,  

b) a/nebo programu na podporu duševního zdraví pro žáky. 

 

2.3. Účelem dotace krajských projektů je snižování výskytu rizikového chování a vytváření 

vhodného prostředí pro duševní pohodu a zdravý rozvoj žáků ve školách a školských zařízeních 

pro zájmové a další vzdělávání prostřednictvím: 

a) vzdělávání pedagogických pracovníků, a/nebo budoucích pedagogů v oblasti prevence 

rizikového chování žáků,  

b) a/nebo vzdělávání krajských školských koordinátorů prevence v oblasti prevence 

rizikového chování, 

c) a/nebo vzdělávání pedagogických pracovníků, a/nebo budoucích pedagogů v oblasti 

podpory duševního zdraví žáků,  

d) a/nebo vzdělávání krajských školských koordinátorů prevence v oblasti podpory duševního 

zdraví, 

e) a/nebo vzdělávání pedagogických pracovníků, a/nebo budoucích pedagogů směřující 

k podpoře jejich duševního zdraví (např. supervize).  

A/nebo snižovat výskyt rizikového chování a vytvářet vhodné prostředí pro duševní pohodu 

a zdravý rozvoj žáků ve školách a školských zařízeních pro zájmové a další vzdělávání 

prostřednictvím: 

a) programu specifické primární prevence pro žáky,  

b) a/nebo programu na podporu duševního zdraví pro žáky. 

A/nebo vytvořit krizový intervenční tým, a/nebo již vytvořený krizový tým vzdělávat tak, aby 

mohl v případě potřeby realizovat krizovou intervenci ve školách a školských zařízeních pro 

zájmové a další vzdělávání v kraji.   

 

 

 

 

 



4 
 

3.  Věcné zaměření výzvy 

Výzva je zaměřena na podporu realizace programů specifické všeobecné, selektivní a indikované 

primární prevence rizikového chování pro žáky, realizaci programů v oblasti duševního zdraví určených 

pro žáky, vzdělávání pedagogických pracovníků a také budoucích pedagogů v oblasti primární prevence 

rizikového chování, vzdělávání pedagogických pracovníků a také budoucích pedagogů v oblasti 

duševního zdraví, a dále na podporu krizových intervenčních týmů, a to v následujících třech tématech 

podpory: 

3.1. Vzdělávání – pedagogických pracovníků škol a školských zařízení, a také budoucích pedagogů 

v oblasti prevence rizikového chování žáků a v oblasti duševního zdraví, a to pro individuální 

a krajské projekty. Podporované bude vzdělávání (kurzy, semináře, konference, supervize, 

vzdělávání budoucích pedagogů na VŠ, získání Osvědčení z profesní kvalifikace 75-014-T 

metodik/metodička prevence sociálně patologických jevů apod.), které směřuje k upevňování, 

rozšiřování a rozvíjení znalostí a dovedností pedagogů či budoucích pedagogů. Budou 

podporovány následující aktivity (jedna, a/nebo více vyjmenovaných aktivit): 

- sběr dat ze škol a školských zařízení a od realizátorů programů primární prevence ve 

školách, 

- kurzy zaměřené na získání teoretických znalostí, osvojení praktických dovedností 

a zkušeností potřebných pro výkon funkce školního metodika prevence s důrazem na 

sebezkušenostní výcvik, 

- skupinové vzdělávání pracovníků školního poradenského pracoviště a jejich supervize 

(supervizorem se supervizním výcvikem) probíhající v pedagogicko-psychologické poradně 

pro školy v oblasti územní působnosti poradny. Nejedná se o přímou práci metodika 

prevence v pedagogicko-psychologické poradně v rámci jeho standardních činností 

popsaných ve vyhlášce č. 72/2005 Sb., Vyhláška o poskytování poradenských služeb ve 

školách a školských poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů,  

- vzdělávání pedagogických pracovníků ve školách, školských poradenských zařízeních 

a školských zařízeních pro zájmové a další vzdělávání zaměřené zejména na: 

o jednotlivé typy rizikového chování, jejich včasnou identifikaci, práci s ohroženými 

žáky a jejich rodiči, napojení na poskytovatele zdravotních a sociálních služeb, 

o wellbeing žáků a pedagogů, 

o duševní hygienu žáků a pedagogů, 

o prevenci sebepoškozování a sebevražd, 

o vedení třídnických hodin a práce se skupinou, 

o skupinovou psychodynamiku, 

o včasnou identifikaci dítěte ohroženého rizikovým chováním nebo rozvojem 

duševní nemoci, 

o spolupráci s orgány sociálně právní ochrany dětí (dále jen „OSPOD“) a Policií ČR, 

o krizovou intervenci,  

o řešení traumatizujících situací (úmrtí ve škole, těžce nemocný spolužák atd.), 

o vzdělávání pro pracovníky v primární prevenci rizikového chování ve školství 

v rámci vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen „VPP“), a to dle 

čtyřúrovňového modelu požadavků na vzdělávání lektorů primární prevence 

rizikového chování ve školství. 



5 
 

- skupinové kurzy pro studenty pedagogiky zaměřené na vzdělávání v oblasti primární 

prevence rizikového chování, včetně sebezkušenostních aktivit v oblasti skupinové práce 

se třídou, 

- vzdělávání krajských školských koordinátorů v oblasti rizikového chování a v oblasti 

duševního zdraví v rámci krajských projektů. 

 

3.2. Preventivní programy – pro školy a školská zařízení v oblasti specifické všeobecné, selektivní a 

indikované primární prevence a programy v oblasti duševního zdraví pro žáky, a to pro 

individuální a krajské projekty. Budou podporovány následující aktivity (jedna, a/nebo více 

vyjmenovaných aktivit): 

- programy specifické primární prevence (všeobecné, selektivní a indikované) rizikového 

chování zaměřené na získávání informací a dovedností vedoucích ke změně postojů 

a chování, 

- adaptační programy (realizace specifických preventivních aktivit – jejich personální 

a materiální zajištění),  

- wellbeing a digitální wellbeing, 

- duševní hygiena, 

- prevence sebepoškozování a sebevražd, 

- programy zaměřené na rozvoj socio-emočních dovedností (seberegulaci, psychickou 

odolnost, práci se stresem, komunikaci bez poražených, konstruktivní řešení konfliktů). 

 

Realizace školních preventivních programů zahrnuje kontinuální a komplexní aktivity 

zaměřené na rozvoj protektivních faktorů, využívající adekvátní formy působení na cílovou 

skupinu. Programy mohou být realizovány v mateřských, základních, středních a vyšších 

odborných školách, konzervatořích a v pedagogicko-psychologických poradnách. Budou 

podporovány aktivity s minimálně dvěma vstupy do jedné třídy/skupiny za rok. 

3.3. Krizové intervenční týmy – podpora jejich činnosti s působností na úrovni krajů (po dohodě 

a se souhlasem konkrétního kraje, který je deklarován podpisem statutárního zástupce kraje) 

pro práci ve školách a školských zařízeních, a to pro krajské projekty. Úkolem těchto týmů bude 

poskytnout rychlou psychologickou pomoc žákům, pracovníkům školy a školských zařízení 

a rodičům v případě, že dojde ve škole nebo školském zařízení k traumatizující události (např. 

těžký úraz, nemoc, sebevražda, úmrtí). Personální zabezpečení týmu musí odpovídat tomu, aby 

byla zajištěna kvalita poskytovaných služeb a bezpečnost pro žáky, pracovníky školy a školských 

zařízení a rodiče.    

 

4.  Alokace Výzvy 

4.1.  Celková předpokládaná alokace Výzvy činí 35 846 100 Kč, z toho je určeno pro: 

• Individuální projekty     28 846 100 Kč, 

• Krajské projekty       7 000 000 Kč, z toho alokováno 

na základě počtu žáků v základních a středních školách, včetně zvýhodnění pro 

Karlovarský, Ústecký a Moravskoslezský kraj z důvodu dlouhodobého socioekonomického 

zatížení těchto krajů, pro: 

 



6 
 

Hlavní město Praha 770 000 Kč 

Středočeský kraj  757 000 Kč 

Jihočeský kraj  354 000 Kč 

Plzeňský kraj  317 000 Kč 

Karlovarský kraj  292 000 Kč 

Ústecký kraj  883 000 Kč 

Liberecký kraj  240 000 Kč 

Královéhradecký kraj 300 000 Kč 

Pardubický kraj  290 000 Kč 

Kraj Vysočina  276 000 Kč 

Jihomoravský kraj  641 000 Kč 

Olomoucký kraj  339 000 Kč 

Zlínský kraj  308 000 Kč 

Moravskoslezský kraj   1 233 000 Kč 

 

4.2. Ministerstvo si vyhrazuje právo celkovou alokaci Výzvy uvedenou v předchozím odstavci 

upravit, tj. nerozdělit veškeré finanční prostředky celkové alokace v rámci této Výzvy, nebo 

nerozdělené finanční prostředky v jedné z oblastí určení použít na jinou oblast určení v rámci 

Výzvy na základě vyhodnocení počtu žádostí a celkového požadavku na podporu v daných 

oblastech určení. 

 

4.3. Každý žadatel (individuální projektové žádosti) může v této Výzvě požádat o podporu nanejvýš 

jednoho projektu v každém tématu (dle bodů 3.1. a 3.2.) určeném pro individuální projektové 

žádosti, a to pro každý projekt samostatnou žádostí. Pokud žadatel požádá o podporu více 

projektů v jednom, a/ nebo v obou tématech, bude řízení o žádosti o podporu v pořadí druhého 

nebo dalšího projektu zastaveno. 

 
4.4. Kraje, případně jimi pověřené příspěvkové organizace kraje, (krajské projektové žádosti) 

mohou v této Výzvě požádat o podporu nanejvýš jednoho projektu, který může souhrnně 

obsahovat všechna tři témata (dle bodů 3.1., 3.2. a 3.3.). Pokud žadatel požádá o podporu více 

projektů, bude řízení o žádosti o podporu v pořadí druhého nebo dalšího projektu zastaveno. 

 

5. Oprávněný žadatel 

5.1. Oprávněným žadatelem v oblasti individuálních projektů je žadatel poskytující vzdělávací 

program a aktivity dle bodu 3.1., a/nebo dle bodu 3.2. v této právní formě: 

• spolek, zřízený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, 

• ústav, zřízený podle zákona č. 89/2012 Sb.,  

• nadace nebo nadační fond, zřízený podle zákona č. 89/2012 Sb.,   

• obecně prospěšná společnost, zřízená podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 

společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění účinném do 31. 12. 2013, 

ve spojení s § 3050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

• účelové zařízení registrované církví a náboženskými společnostmi zřízené podle 



7 
 

zákona č.  3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských 

společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), 

ve znění pozdějších předpisů, pokud vykonává alespoň některou činnost vyjmenovanou 

v § 7 odst. 1 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o rozpočtových pravidlech), ve znění pozdějších 

předpisů, 

• právnická osoba vykonávající činnost školského poradenského zařízení zapsaná 

ve školském rejstříku, 

• příspěvkové organizace krajů poskytující komplexní programy primární prevence rizikového 

chování, a/nebo poskytující vzdělávání pedagogickým pracovníkům,  

• veřejná vysoká škola. 

 

5.2. Oprávněným žadatelem pro oblast krajských projektů je:  

• kraj, včetně hl. m. Praha (dále jen “kraj”),  

• příspěvková organizace kraje se souhlasem kraje, tento souhlas je uveden v samostatné 

příloze Žádosti (příloha není formalizovaná, může být např. formou schváleného usnesení 

rady kraje, nebo dokumentu podepsaného statutárním zástupcem či jím pověřeným 

pracovníkem apod.). 

 

5.3. Žadatel (pro oblast individuálních i krajských projektů) musí v době podání žádosti existovat 

minimálně dva roky a v tomto období prokazatelně fungovat a realizovat obdobné aktivity 

(v rozsahu i tematicky), na které žádá dotaci. 

 

5.4. Žadatel (pro oblast individuálních i krajských projektů) je bezdlužnou osobou: 

• u orgánů Finanční správy České republiky, 

• u orgánů Celní správy České republiky, 

• na pojistném a na penále na všeobecné zdravotní pojištění, 

• na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

• za bezdlužného se považuje žadatel, který nemá evidován nedoplatek, s výjimkou 

nedoplatku, u kterého je povoleno posečkání jeho úhrady nebo splátky, jehož včasné 

a řádné splácení bude doloženo na výzvu ministerstva. 

 

6. Do okruhu oprávněných žadatelů nespadá 

6.1. Oprávněnými žadateli nejsou: 

• školy zapsané ve školském rejstříku, a to i když jsou zřízeny v právní formě dle odst. 5.1., 

pokud není jejich součástí školské poradenské zařízení zapsané ve školském rejstříku, 

• příspěvkové organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy nebo jiných 

ministerstev, 

• příspěvkové organizace zřizované obcí nebo svazkem obcí. 

 

 

  



8 
 

7. Obecné zásady 

7.1. Na poskytnutí dotace ze státního rozpočtu není právní nárok. 

 

7.2. Předkládané projekty do oblastí podpory individuálních projektů a podpory krajských projektů 

v oblasti primární prevence rizikového chování musí splňovat zásady efektivní primární 

prevence popsané v Národní strategii primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na 

období 2019–2027. 

 

7.3. Projekt musí být uskutečněn v období od 1. ledna do 31. prosince 2024. 

 

7.4. Žadatel musí splňovat personální zabezpečení realizace projektu ve všech uvedených bodech: 

V případě všeobecné primární prevence: 

• Lektor realizující projekt musí splňovat následující minimální úroveň vzdělání:  

dokončené středoškolské vzdělání s maturitou a musí mít alespoň započaté další studium 

(VOŠ, VŠ, jiná specializační studia), které je svým obsahem zaměřeno na práci s lidmi (mezi 

nejvhodnější obory v tomto ohledu můžeme zařadit pedagogiku, speciální pedagogiku, 

psychologii, adiktologii, zdravotnictví, sociální práci). Tento bod lze v odůvodněných 

případech nahradit specifickými znalostmi a dovednostmi z různých oborů (například 

zástupci záchranného systému, policisté, pracovníci hygienických a lékařských zařízení) či 

dlouholetou praxí. 

• Lektor musí být proškolen, ideálně mít absolvován základní kurz primární prevence, 

zároveň musí být lektor supervidován (supervizorem se supervizním výcvikem). 

V případě selektivní primární prevence: 

• Pracovník musí splňovat následující minimální úroveň vzdělání:  

dokončené vysokoškolské bakalářské studium, které je svým obsahem zaměřeno na práci 

s lidmi (např. pedagogiku, speciální pedagogiku, psychologii, adiktologii, zdravotnictví, 

sociální práci apod.). 

• Pracovník musí mít absolvován buď středně pokročilý kurz primární prevence v rozsahu 

40 hodin s minimálním podílem 16 hodin sebezkušenosti, nebo mít praxi v délce minimálně 

2 let, tj. vykonávat profesi s obdobnou náplní práce jako je selektivní primární prevence 

(např. etoped v PPP, SVP apod.), zároveň musí být lektor supervidován (supervizorem se 

supervizním výcvikem). 

V případě indikované primární prevence: 

• Pracovník musí splňovat následující minimální úroveň vzdělání:  

dokončené vysokoškolské magisterské studium, které je svým obsahem zaměřeno na práci 

s lidmi (např. pedagogiku, speciální pedagogiku, psychologii, adiktologii, zdravotnictví, 

sociální práci atp.). 

• Pracovník musí mít absolvován pokročilý kurz primární prevence v rozsahu 120 hodin 

s minimálním podílem 40 hodin sebezkušenosti, zároveň musí být lektor supervidován 

(supervizorem se supervizním výcvikem). 

• Požadovány jsou minimálně 2 roky praxe v primárně preventivních aktivitách. 

 

 



9 
 

V případě programů na podporu duševního zdraví a wellbeingu: 

• Pracovník musí splňovat následující minimální úroveň vzdělání:  

dokončené minimálně bakalářské studium, které je svým obsahem zaměřeno na práci 

s lidmi (např. pedagogiku, psychologii, zdravotnictví, sociální práci atp.). Lektor musí být 

supervidován (supervizorem se supervizním výcvikem). 

 

7.5. Minimální výše dotace, kterou je žadatel oprávněn požadovat, je stanovena ve výši 100 000 Kč, 

maximální výše dotace, kterou je žadatel oprávněn požadovat, je stanovena ve výši 

3 000 000 Kč.". Pokud požadovaná částka nedosáhne dolní hranice, nebo bude požadovaná 

částka dotace vyšší než stanovená maximální výše dotace, bude postupováno dle čl. 14. 

 

7.6. Dotace, která bude poskytnuta pro aktivity projektů žadatelů poskytujících školám program 

specifické primární prevence rizikového chování a v oblasti duševního zdraví pro děti, žáky 

a studenty musí naplňovat znaky efektivní primární prevence. Mimo jiné musí být splněny   

minimálně 2 vstupy do jedné třídy/skupiny za rok. 

Zároveň platí níže uvedené limity: 

• Lektorné pro všeobecnou prevenci - max. 400 Kč/vyučovací hodina/osoba,  

• Lektorné pro selektivní a indikovanou prevenci – max. 800 Kč/vyučovací hodina/osoba, 

• Supervize (supervizor se supervizním výcvikem) max. 1 500 Kč/hodina, 

• Vzdělávání krajských školských koordinátorů prevence v max. celkové výši 

8 000 Kč/osoba/krajský projekt (např. konference, vzdělávací kurzy, supervize). 

 

7.7. Dotace musí být využívána efektivně, účelně a hospodárně a v souladu s rozhodnutím 

o poskytnutí dotace. 

 

7.8. Projekt může být spolufinancován z veřejných zdrojů (např. veřejné zdravotní pojištění, územní 

rozpočty, nebo evropské fondy) a soukromých zdrojů (např. nadační příspěvky, činnost 

dobrovolníků), vlastní zdroje příjemce nebo finanční dary od fyzických a právnických osob). 

Duplicitní úhrada stejných nákladů/výdajů projektu z různých zdrojů včetně zdrojů státního 

rozpočtu není dovolena. 

 

7.9. Způsob financování je prostřednictvím jedné platby na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

která bude následně finančně vypořádána a vyúčtována v souladu s čl. 21 této Výzvy. Dotace 

bude z účtu ministerstva odeslána na účet příjemce nebo případně prostřednictvím zřizovatele 

uvedeného v žádosti, a to do 30 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

7.10. Dotaci lze použít na úhradu nákladů, které prokazatelně vznikly od 1. ledna do 31. prosince 

2024 s tím, že tyto náklady mohou být z dotace uhrazeny nejpozději do 31. ledna 2025. Dotaci 

lze použít i na náklady, které byly uhrazeny před datem vydání rozhodnutí, a které 

prokazatelně souvisí s účelem dotace vymezeným rozhodnutím na rok 2024. 

 

7.11. Čerpání dotace musí být evidováno v účetnictví odděleně, v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 



10 
 

předpisů. Doklady prokazující využití poskytnuté dotace musí být viditelně označeny číslem 

rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

 

7.12. Příjemce dotace zajistí, aby v souvislosti s materiálními či elektronickými výstupy realizovaného 

projektu byla uvedena informace o finanční podpoře poskytnuté ministerstvem dle této Výzvy, 

popřípadě umožňuje-li to povaha materiálních výstupů, aby byly takovou informací označeny, 

a to ve znění „Realizace projektu byla podpořena MŠMT v rámci Výzvy pro podávání žádostí na 

aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách 

a školských zařízeních pro rok 2024”. 

 

7.13. V rozhodnutí o poskytnutí dotace bude uveden závazek žadatele, na základě kterého poskytne 

ministerstvu neomezenou bezúplatnou nevýhradní licenci k autorskému dílu, které může na 

základě poskytnuté dotace, resp. jen její části, vzniknout. 

 
7.14. V rozhodnutí o poskytnutí dotace bude uveden závazek pro příjemce dotace, na jehož základě 

příjemce nabídne svůj projekt jako příklad dobré praxe Klinice adiktologie 1. lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy do interaktivní platformy iPREV, a to zasláním anotace projektu k rukám 

Mgr. Tomáše Jandáče, Ph.D. na e-mail: tomas.jandac@lf1.cuni.cz . 

 

7.15. Osobní údaje, získané v souvislosti s vyřizováním žádostí o poskytnutí dotace podle této Výzvy 

a s případným následným poskytnutím dotace, budou ze strany ministerstva zpracovávány 

výhradně v souvislosti s tímto účelem a v souladu s platnou národní i evropskou legislativou 

v oblasti ochrany osobních údajů. Další informace o zpracování osobních údajů v podmínkách 

ministerstva jsou dostupné na https://www.msmt.cz/ministerstvo/zakladni-informace-o-

zpracovani-osobnich-udaju-ministerstvem . 

 

7.16. V případě, že žadatel uvede nepravdivé údaje s cílem získat neoprávněnou výši dotace, 

vystavuje se nebezpečí trestního stíhání pro podezření ze spáchání trestného činu dotačního 

podvodu podle ustanovení § 212 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

7.17. Podpora podle této Výzvy nepředstavuje veřejnou podporu dle čl. 107, odst. 1 Smlouvy 

o fungování EU.  

 

8. Způsob použití dotace 

8.1. Dotace se poskytuje jen na úhradu nákladů realizovaného projektu, což znamená, že do 

rozpočtu projektu nesmí být zakalkulován zisk. Zisk nesmí být z dotace ani fakticky realizován. 

Pokud žadatel obdrží dotaci, sníží adekvátně konečnou cenu kurzu nebo programu pro školu. 

 

8.2. Dotaci lze použít na:  

• osobní náklady (mzdy/ platy, zákonné odvody, ostatní osobní náklady – odměny z DPP, 

DPČ, příděly do FKSP), 

• provozní náklady – materiál, služby a další náklady nezbytné pro poskytování služeb, které 



11 
 

musejí být identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné, podložené originálními 

účetními doklady a uvedené v rozpočtu schválené žádosti. 

 

8.3. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé náklady:  

• odpisy majetku, 

• náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění), 

• ubytování včetně stravného pro žáky, 

• odměny členů statutárních orgánů právnických osob nesouvisející s realizací projektu, 

• náhrady mzdy za dobu trvání dočasné pracovní neschopnosti, 

• provedení účetního auditu, 

• tvorbu kapitálového jmění (zisku), 

• jednorázové akce (přednášky, besedy), 

• multimediální projekce pro skupiny větší než 30 účastníků, jednorázové, bez evaluace, bez 

interaktivních prvků,  

• sportovní, kulturní a volnočasové aktivity, zátěžové a zážitkové výjezdy (jednorázové 

aktivity bez vazby na další kontinuální práci s cílovou skupinou), neefektivní prevence jako 

je pouhé poskytování zdravotních či jiných typů informací o daném typu rizikového chování,  

• testování přítomnosti drog u žáků a studentů ve školách a školských zařízeních, rekondiční 

a rekreační pobyty a vybavení na ně,  

• DPH, o jejíž vrácení je možné právoplatně žádat,  

• daně, pokuty a sankce,  

• úhrada nákladů na zdravotní péči o klienty projektu, pokud je hrazena podle zákona 

o veřejném zdravotním pojištění; není-li na tuto péči uzavřena smlouva s veřejnou 

zdravotní pojišťovnou, je žadatel povinen tuto skutečnost uvést a zdůvodnit,  

• pořízení nebo technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 
(investiční náklady),  

• nespecifikované výdaje (tj. výdaje podrobně nerozepsané, nepopsané v žádosti a výdaje, 

které nelze účetně doložit). 

 

8.4. Přesuny peněžních prostředků dotace v rámci osobních nákladů, a/nebo v rámci materiálních 

a nemateriálních nákladů o více než 20 % na jedné a více položkách, lze uskutečnit pouze na 

základě vydání rozhodnutí o změně rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Příspěvkové organizace mohou přesuny peněžních prostředků dotace v rámci osobních 

nákladů uskutečnit pouze na základě vydání rozhodnutí o změně rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, v rámci materiálních a nemateriálních nákladů o více než 20 % na jedné a více 

položkách, mohou přesuny peněžních prostředků dotace uskutečnit pouze na základě vydání 

rozhodnutí o změně rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Veškeré přesuny v položkách musí být v souladu s účelem dotace. 

 

9. Lhůta pro podání žádosti 

9.1. Žádost musí být podána nejpozději do 5. 12. 2023. 

 

 



12 
 

10. Náležitosti žádosti 

10.1. Žádost musí obsahovat náležitosti dle § 14 odst. 3 rozpočtových pravidel, ve znění pozdějších 

předpisů, přičemž tyto náležitosti žadatel vyplní přímo do žádosti v elektronickém systému. 

(Vzor žádosti je uveden v Příloze č. 1). Jsou jimi: 

• údaje podle §14, odstavce 4 písm. a) a b), zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 

• požadovaná částka, 

• účel, na který chce žadatel žádané prostředky použít, 

• lhůtu, v níž má být účelu dosaženo, 

• je-li žadatel právnickou osobou: 

➢ informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto 

jednají jako jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené 

plné moci, 

➢ údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 

skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 

vymazány bez náhrady nebo s  nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 

osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje 

o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí 

identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční 

právnické osoby, a  předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční 

právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu 

rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 

zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy, 

➢ informace o identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu. 

• další podklady nutné pro rozhodnutí poskytovatele dle bodu 10.2., 10.3., 10.4., 

• identifikace výzvy, na jejímž základě je žádost podávána. 

 

10.2. Žádost musí dále obsahovat čestné prohlášení týkající se bezdlužnosti žadatele a pravdivosti 

doložených údajů, což je stvrzeno podáním žádosti. 

 

10.3. Žádost dále musí obsahovat náležitosti dle Přílohy č. 1, která bude vyplňována v elektronickém 

systému na webové adrese: https://is-prevence.msmt.cz . 

 

10.4. K žádosti žadatel v systému přiloží následující povinné přílohy:  

• Kopii smlouvy o vedení bankovního účtu v české měně nebo jiný doklad o vedení 

bankovního účtu v české měně, je vkládáno do elektronického systému na webové adrese: 

https://is-prevence.msmt.cz (nepředkládají krajské úřady v oblasti podpory krajských 

projektů).  

• Výroční zprávu (v elektronické kopii postačuje textová část, bez dokumentárních obrázků), 

případně reference odborníků. Pokud žadatel o dotaci nezpracovává výroční zprávu, 

předloží doklad o předchozí činnosti, tedy uvede podrobnou informaci o svých projektech 

nejméně za předcházející kalendářní rok (tj. rok 2022). Je vkládáno do elektronického 



13 
 

systému na webové adrese: https://is-prevence.msmt.cz (nepředkládají krajské úřady 

v oblasti podpory krajských projektů). 

 

10.5. Žadatel odpovídá za správnost a úplnost údajů a dokladů uvedených v žádosti, což potvrzuje 

podpisem žádosti, případně odesláním žádosti ze své datové schránky do datové schránky 

ministerstva.  

 

10.6. Žadatel oznámí nejpozději do 14 dnů změnu identifikačních údajů, komunikačního 

a bankovního spojení uvedených v žádosti. 

 

11. Způsob podávání žádostí 

11.1. Před podáním žádosti je žadatel povinen se zaregistrovat v elektronickém systému na adrese: 

https://is-prevence.msmt.cz (pokud již není zaregistrován). Po řádné registraci obdrží žadatel 

e-mail s uživatelským jménem a heslem.  

 

11.2. Následně žadatel v elektronickém systému vyplní základní údaje o organizaci (tzv. profil 

organizace) a vloží relevantní přílohy.  

 

11.3. Žádost se podává ve dvou krocích. První krok je vyplnění online formuláře na adrese: https://is-

prevence.msmt.cz . Do online formuláře je nutné nahrát všechny povinné přílohy žádosti. 

 

11.4. Druhým krokem je uzavření a podání žádosti v elektronickém systému a následné 

stažení/vytisknutí žádosti, podepsání statutárním zástupcem a její doručení nejpozději 

do 5. 12. 2023 prostřednictvím: 

• datové schránky (ID datové schránky: vidaawt), 

• nebo prostřednictvím provozovatelů poštovních služeb na adresu: Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy, oddělení základního vzdělávání, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1. 

Na obálce bude uveden název Výzvy, 

• nebo osobně na podatelnu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 

529/5, 118 12 Praha 1 úředních hodinách podatelny, které je možné nalézt na webové 

stránce ministerstva: https://www.msmt.cz/, 

• nebo e-mailem na adresu: posta@msmt.cz . 

 

11.5. Při podání žádosti je pro posouzení dodržení lhůty dle čl. 9 rozhodné datum podání, tedy dle 

§ 37 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, den, kdy byla 

žádost doručena ministerstvu.  

 

11.6. Žádost podaná v listinné podobě dle odst. 11.4. musí být opatřena podpisem statutárního 

zástupce žadatele. Žádost podaná prostřednictvím datové schránky musí být opatřena 

elektronickým podpisem statutárního zástupce žadatele v případě, že by nebyla podána 

z datové schránky žadatele, anebo v případě, pokud jedná jménem žadatele více osob 

společně. Žádost podaná prostřednictvím e-mailu musí být opatřena elektronicky uznávaným 

podpisem. 



14 
 

 
11.7. V případě podání nekompletní či nesprávně vyplněné žádosti bude postupováno v souladu 

s čl. 14. 

 

12. Způsob a kritéria hodnocení žádostí 

12.1. Hodnocení žádosti je prováděno podle pravidel stanovených ve Výzvě a dělí se na formální 

a věcné. 

12.2. Formální hodnocení: 

• ministerstvo posoudí, zda žadatel je oprávněným žadatelem dle čl. 5. Není-li žadatel 

oprávněným žadatelem dle čl. 5, ministerstvo usnesením řízení o žádosti zastaví, pokud 

nebude žadatel oprávněný v některé z oblasti podpory, postupuje se podle čl. 14,  

• ministerstvo posoudí, zda žádost obsahuje projekt dle čl. 4.3 a 4.4, pokud žádost 

obsahuje v pořadí druhý nebo další projekt v rozporu s uvedenými články, ministerstvo 

řízení o takové žádosti zastaví, 

• ministerstvo posoudí, zda žádost splňuje náležitosti dle čl. 10 odst. 10.1 a 10.2 a zda 

obsahuje povinné přílohy dle čl. 10 odst. 10.3. Pokud žádost některou z náležitostí 

nesplňuje, nebo některou z příloh neobsahuje, nebo pokud jsou některé z příloh 

neaktuální, postupuje ministerstvo podle čl. 14, 

• ministerstvo posoudí, zda byla žádost podána ve stanoveném termínu, pokud žádost 

nebude podána ve stanoveném termínu, ministerstvo řízení o žádosti zastaví, 

• ministerstvo dále posoudí, zda není žádost v rozporu s věcným zaměřením Výzvy dle 

čl. 3, pokud je žádost v rozporu s věcným zaměřením Výzvy, poskytovatel usnesením 

řízení zastaví. 

 

12.3. Žádost, která splnila podmínky formálního hodnocení, lze hodnotit věcně. 

 

12.4. Věcným hodnocením se rozumí posouzení žádosti po obsahové stránce. Bude přihlíženo 

k doporučení krajských školských koordinátorů prevence a zapracováním jejich bodového 

hodnocení dle Přílohy č. 3., části 3.1., kritéria A.3 u projektových žádostí, které mají být 

realizovány v jejich kraji.  Žádost musí odpovídat všem podmínkám uvedeným ve vyhlášené 

Výzvě. Věcným hodnocením se dále rozumí vyhodnocení žádosti podle ve Výzvě stanovených 

kritérií. 

 

12.5. Kritéria věcného hodnocení jsou součástí Přílohy č. 3 Výzvy. 

 

12.6. Způsob věcného hodnocení a stanovení výše dotace: 

• individuální projektová žádost bude posouzena krajským školským koordinátorem 

prevence, pracovníkem kraje, kde bude projekt realizován; ten posoudí, zda je projekt 

v souladu s potřebností kraje a se strategickými materiály dotčeného kraje v oblasti 

primární prevence rizikového chování, navrhne bodové hodnocení v kritériu A.3 

(Příloha č. 3, Přehled kritérií 3.1.), které zašle garantovi Výzvy (e-mailem); garant Výzvy 

bodová hodnocení předá věcným hodnotitelům, ti je zapracují do Protokolu 

o odborném hodnocení, 



15 
 

• každá projektová žádost (individuální i krajská) bude standardně hodnocena dvěma 

nezávislými hodnotiteli, které hodnocením pověří vrchní ředitel zodpovědný na 

ministerstvu za řízení oblasti vzdělávání a mládeže, z řad zaměstnanců ministerstva, 

zaměstnanců přímo řízených organizací ministerstva a z řad odborníků na danou 

oblast, bude počítán aritmetický průměr bodového hodnocení nezávislých 

hodnotitelů, 

• v případě, že bude žádost hodnocena tak, že hodnocení konkrétní žádosti bude 

vykazovat u přidělených hodnotitelů rozdílné hodnocení, a to tak, že rozdíl bude vyšší 

než 20 bodů, bude žádost přidělena třetímu hodnotiteli z řad zaměstnanců 

ministerstva, bude počítán aritmetický průměr bodového hodnocení dvou bodově 

nejbližších hodnocení,  

• jednotlivé žádosti budou hodnotiteli bodově hodnoceny na základě kritérií uvedených 

v odst. 12.5.,  

• hodnotitelé mohou v rámci hodnocení žádostí navrhnout redukci výše celkové 

požadované částky nebo redukci rozpočtu jednotlivých aktivit projektu v případech, 

kdy tyto neodpovídají zásadám efektivního, účelného a hospodárného vynakládání 

veřejných prostředků. Hodnotitelé tento návrh řádně zdůvodní v hodnocení, 

• hodnotitelé jsou dále oprávněni navrhnout některé jednotlivé aktivity zcela či zčásti 

nepodpořit, 

• po věcném zhodnocení hodnotiteli jsou žádosti odborem administrace dotačních 

programů a schvalování účetních závěrek PŘO ministerstva zpracovány do seznamů 

a předány komisi. 

 

12.7.  Komise: 

• členy expertní výběrové komise (dále jen „komise“) jmenuje vrchní ředitel zodpovědný 

na ministerstvu za oblast vzdělávání a mládeže z řad zaměstnanců ministerstva, Rady 

vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí, Ministerstva vnitra, Ministerstva 

zdravotnictví, zaměstnanců přímo řízených organizací ministerstva a z řad odborníků 

na danou oblast, 

• maximální počet členů komise není omezen, minimální počet členů komise z důvodů 

zajištění objektivity a vyváženosti hodnocení nesmí klesnout pod 5 osob, 

• cílem komise je schválit či upravit seznamy projektů, které mají být podpořeny nebo 

zamítnuty, popř. stanovit minimální bodovou hranici pro poskytnutí dotace tak, aby 

byly z alokovaných prostředků podpořeny projekty, které nejlépe naplňují především 

věcné zaměření Výzvy, 

• výše dotace bude komisí navržena s ohledem na konečný bodový zisk a s přihlédnutím 

k návrhům hodnotitelů dle odst. 12.6., 

• komise je oprávněna provedené hodnocení přezkoumat, po přezkoumání může 

komise u jednotlivých případů navrhnout podporu v odlišné výši oproti věcnému 

hodnocení, takový postup bude vždy řádně odůvodněn, 

• po věcném hodnocení a stanovení výše dotace je zpracován návrh na rozdělení dotace. 

 



16 
 

13. Řízení o poskytnutí dotace 

13.1. Řízení o poskytnutí dotace (dále jen „řízení”) vede ministerstvo a postupuje v něm podle 

§ 14 zákona č. 218/2000 Sb. 

 

13.2. Účastníkem řízení je pouze žadatel. 

 

14. Vady žádosti 

14.1. Žadatelé budou na základě ustanovení § 14k odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., vyzýváni 

k odstranění vad své žádosti, jež budou identifikovány v rámci formálního hodnocení. To se 

netýká těch vad žádosti, které jsou svou povahou neodstranitelné (např. doručení žádosti po 

lhůtě podání, neoprávněný žadatel apod.). 

 

14.2. V případě neodstranění vad žádosti ve stanovené lhůtě, ministerstvo usnesením řízení 

o žádosti zastaví. 

 

14.3. K odstranění vad žádosti poskytne ministerstvo žadateli o poskytnutí dotace lhůtu přiměřenou 

povaze vad žádosti (zpravidla 7 kalendářních dnů). 

 

15. Doložení dalších podkladů 

15.1. Ministerstvo si na základě ustanovení § 14k odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., vyhrazuje, že může 

kdykoliv v průběhu řízení vyzvat žadatele k doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných 

pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

15.2. K doložení dalších podkladů poskytne ministerstvo žadateli o poskytnutí dotace lhůtu 

přiměřenou povaze vyžádaných dalších podkladů. 

 

16. Úprava žádosti 

16.1. Ministerstvo si na základě ustanovení § 14k odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., vyhrazuje, že může 

žadateli o poskytnutí dotace doporučit úpravu žádosti, lze-li předpokládat, že upravené žádosti 

bude zcela vyhověno; vyhoví-li žadatel o dotaci tomuto doporučení, posuzuje ministerstvo 

upravenou žádost. 

 

17. Právní nástupnictví 

17.1. Ministerstvo na základě ustanovení § 14l zákona č. 218/2000 sb., nepřipouští, aby za zaniklého 

žadatele nastoupil do probíhajícího řízení právní nástupce. 

 

18. Vydání nového rozhodnutí 

18.1. Ministerstvo na základě ustanovení § 14p zákona č. 218/2000 Sb., stanoví, že v případě, že byla 

žádost pravomocně zcela či zčásti zamítnuta, bude možné vydat nové rozhodnutí, kterým bude 

žádosti zcela vyhověno, případně zčásti vyhověno a ve zbytku bude zamítnuta, souhlasí-li s tím 

žadatel o dotaci. 

 

 



17 
 

19. Žádost o změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace 

19.1. Příjemce dotace může požádat ministerstvo o změnu práv a povinností uvedených 

v rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „žádost o změnu“). 

 

19.2. Při posouzení žádosti o změnu dle bodu 8.4 postupuje ministerstvo podle § 14o zákona 

č. 218/2000 Sb. 

 

19.3. Žádost o změnu musí příjemce řádně odůvodnit. 

 

20. Řízení o odnětí dotace 

20.1. Dojde-li po vydání rozhodnutí ke skutečnosti uvedené v § 15 zákona č. 218/2000 Sb., 

ministerstvo zahájí řízení o odnětí dotace. 

 

20.2. Řízení o odnětí dotace probíhá v režimu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

20.3. Pokud ministerstvo na základě provedených důkazů dospěje k závěru, že jsou dány podmínky 

pro odnětí dotace, vydá o tomto rozhodnutí. 

 

21. Finanční vypořádání a vyúčtování dotace 

21.1. Příjemce je povinen vypořádat vztahy se státním rozpočtem podle § 75 zákona č. 218/2000 Sb., 

a příslušného prováděcího právního předpisu, a to na předepsaném formuláři v termínech 

daných vyhláškou č. 367/2015, o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním 

rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem, ve znění pozdějších předpisů. 

Vypořádání se státním rozpočtem se podává prostřednictvím elektronického systému, na 

webové adrese: https://is-prevence.msmt.cz/ (příspěvkové organizace krajů podávají finanční 

vypořádání prostřednictvím příslušného kraje) a současně zasláním do datové schránky 

ministerstva: (ID datové schránky: vidaawt), případně prostřednictvím provozovatelů 

poštovních služeb na adresu: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, oddělení 

základního vzdělávání, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 či osobně na podatelnu ministerstva. 

V případně využití provozovatelů poštovních služeb rozhoduje datum odeslání. 

  

21.2. Příjemce je povinen předložit ministerstvu vyúčtování poskytnuté dotace na předepsaných 

formulářích (Příloha č. 2 a č. 2a) nejpozději do 15. února 2025. Neoddělitelnou součástí 

vyúčtování dotace je její věcné vyhodnocení. Věcné vyhodnocení zahrnuje vypracování 

věcného vyhodnocení projektu (závěrečné zprávy) shrnující celkové výsledky projektu. 

Vyhodnocení se podává prostřednictvím elektronického systému, na webové adrese: 

https://is-prevence.msmt.cz/ a současně zasláním do datové schránky ministerstva: (ID datové 

schránky: vidaawt), případně prostřednictvím provozovatelů poštovních služeb na adresu: 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, oddělení základního vzdělávání, Karmelitská 

529/5, 118 12 Praha 1 či osobně na podatelnu ministerstva. V případně využití provozovatelů 

poštovních služeb rozhoduje datum odeslání. 

 



18 
 

21.3. S finančním vypořádáním a vyúčtováním musí příjemce vrátit nevyčerpané finanční 

prostředky, a to v případech, termínech a způsobem uvedeným v rozhodnutí. O vrácení 

finančních prostředků vyrozumí příjemce ministerstvo avízem, které musí doručit ministerstvu 

v elektronické podobě e-mailem na adresu aviza@msmt.cz nejpozději v den připsání vratky na 

účet. Formulář avíza je přílohou Výzvy (Příloha č. 4a). V případě příspěvkových organizací krajů, 

využijí kraje také zároveň formulář avíza, který je přílohou Výzvy (Příloha č. 4b). 

 

22. Kontrola použití dotace 

22.1. U žadatelů, resp. příjemců bude ministerstvo vykonávat veřejnosprávní kontroly použití 

dotace, a to zejména na základě § 39 zákona č. 218/2000 Sb., § 170 písm. a) školského zákona 

a § 8 odst. 2 zákona č.  320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů. Kontrola 

bude probíhat v režimu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

22.2. Příjemce je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům ministerstva kontrolu hospodaření 

s poskytnutou dotací a zpřístupnit jim k tomu veškeré potřebné doklady. 

 

22.3. Příjemce je povinen podrobit se kontrole poskytnuté dotace prováděné externími kontrolními 

orgány v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákonem o finanční 

kontrole a v souladu s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

22.4. Příjemce je povinen informovat ministerstvo o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 

s poskytnutou dotací provedeny externími kontrolními orgány, včetně obsahu a závěrů těchto 

kontrol, a to bezprostředně po jejich ukončení. 

 
23. Porušení rozpočtové kázně 

23.1. Dopustí-li se příjemce dotace jednání uvedeného v § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel 

a neprovedl opatření k nápravě, nebo nevrátil dotaci nebo její část (na základě výzvy k nápravě 

nebo výzvy k vrácení dotace či její části) ve stanovené lhůtě, jedná se o porušení rozpočtové 

kázně. 

23.2. Za porušení rozpočtové kázně je podle § 44a rozpočtových pravidel příjemce povinen provést 

prostřednictvím místně příslušného finančního úřadu odvod, případně zaplatit penále 

za prodlení s jeho provedením. 

23.3. Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají místně příslušné finanční 

úřady podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

24. Účinnost 

24.1. Tato Výzva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na webových stránkách ministerstva 

https://www.msmt.cz  

 

 

 



19 
 

25. Přílohy 

25.1. Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace na rok 2024 (součástí je popis a rozpočet projektu) 

25.2. Příloha č. 2 - Vyúčtování účelové dotace (zasílá se až po skončení projektu)  

25.3. Příloha č. 2a) - Přehled použití dotace – jednotlivé platby; může být nahrazeno sestavou 

z počítače  

25.4. Příloha č. 3 - Kritéria pro posouzení projektu (pro informaci žadatelů) 

25.5. Formulář avíza vratky dotace (zasílá se v případě vrácení části nebo celé dotace) 

• Příloha č. 4a) Formulář avíza vratky dotace pro přímé příjemce  

• Příloha č. 4b) Formulář avíza vratky dotace k využití pro ÚSC 

 

 

 

Mgr. Jan Mareš, MBA 

Vrchní ředitel sekce vzdělávání a mládeže 



v tis. Kč

1 2130 4 625 46 4 671

2 5120 5 520 4 5 524

3 1200 11 189 4 11 193

4 3110 9 306 2 9 308

5 5100 16 542 50 16 592

6 7040 13 508 5 13 513

7 7240 6 003 5 6 008

8 1250 8 629 1 8 630

9 2060 35 660 39 35 699

10 3220 14 539 9 14 548

11 5030 8 913 18 8 931

12 5040 8 327 15 8 342

13 6020 7 865 -85 7 780

14 7020 11 831 -99 11 732

15 6140 4 145 1 4 146

16 7230 11 413 4 888 16 301

17 1040 6 050 6 6 056

18 2180 3 805 2 3 807

19 3140 8 832 8 8 840

20 6080 391 1 392

197 093 4 920 202 013ZMĚNA CELKEM

Upravený 

příspěvek

Poř. 

číslo
Zkrácený název příspěvkové organizace

Číslo 

org.

Změna příšpěvku na provoz pro rok 2023

Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, p.o.

Gymnázium Chomutov, p.o.

§ 3121

Schválený 

příspěvek
změna

§ 3122

VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n. L., Palachova 35, p.o.

VOŠ eko, soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o.

OA a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n. L., p.o.

SŠ zahr. a zem. A. E. Komerse, Děčín - Libverda, p.o.

§ 3127

Gymnázium a SPŠ, Duchcov, p.o.

SPŠ  a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o.

SOŠ, Litvínov - Hamr, p.o.

SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o.

SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o.

§ 3123

Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p.o.

SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, p.o.

SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o.

VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o.

§ 3231

ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o.

DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o.

Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o.

§ 3133

DD "Země dětí" a ŠJ, Česká Kamenice, Komenského 491, p.o.

Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o.

 Uživatel: DMZ.LOCAL\\roubickova.v 

 1/1 

Čas reportu: 27.04.2023 13:51:58

bod 12.18  příloha 2bod 12.18 priloha 2.pdf k usnesení č. 068/84R/2023



Přehled aktualizovaných odvodů z fondů investic příspěvkových 
organizací k 30.9.2023 v tis. Kč

Poř. 
číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo 

organizace

Movitý majetek Nemovitý majetek
Schválený 

odvod změna
Upravený 
odvod k 

30.9.2023
DůvodSchválené 

roční 
odpisy

změna
Upravené 

roční 
odpisy

Schválené 
roční 
odpisy

změna
Upravené 

roční 
odpisy

1 CELKEM 31 761 2 007 33 769 73 262 4 992 78 254 61 298 4 920 66 218
2 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 31 761 2 007 33 769 73 262 4 992 78 254 61 298 4 920 66 218
3 § 3112 120 19 139 114 0 114 114 0 114
4 Mateřská škola Zdravíčko, Ústí n. L., Malátova 12, p.o. 7260 120 19 139 114 0 114 114 0 114
5 § 3114 910 44 954 3 270 0 3 270 3 199 0 3 199
6 ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ , Litoměřice, Šaldova 6, p.o. 3200 4 0 4 489 0 489 489 0 489
7 Logopedická ZŠ, Měcholupy 1, p.o. 4090 382 15 397 546 0 546 546 0 546
8 ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, p.o. 5140 82 2 84 364 0 364 363 0 363
9 Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, p.o. 6270 90 11 100 211 0 211 210 0 210

10 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n. L., Pod Parkem 2788, 
p.o. 7130 352 17 369 1 660 0 1 660 1 591 0 1 591

11 § 3121 953 104 1 057 9 464 50 9 515 7 434 50 7 484
12 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o. 1160 85 12 97 1 391 0 1 391 743 0 743
13 Gymnázium Děčín, p.o. 1180 0 42 42 1 493 0 1 493 1 492 0 1 492
14 Gymnázium Chomutov, p.o. 2130 91 4 95 498 46 544 474 46 520

15 Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, 
p.o. 3130 22 8 30 235 0 235 234 0 234

16 Gymnázium V.Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, 
p.o. 4070 5 9 14 0 0 0 0 0 0

17 Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, 
p.o. 5120 44 13 57 506 4 510 506 4 510

18 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p.o. 6130 2 5 7 1 348 0 1 348 1 342 0 1 342
19 Gymnázium, Ústí n. L., Jateční 22, p.o. 7200 704 12 715 3 994 0 3 994 2 643 0 2 643
20 § 3122 14 547 600 15 147 24 318 78 24 396 20 353 66 20 419
21 SZŠ Děčín, Čsl. mládeže 5/9, p.o. 1120 13 0 14 88 0 88 87 0 87
22 VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Bratislavská 2166, p.o. 1140 1 785 39 1 823 1 792 0 1 792 1 427 0 1 427
23 SŠ zahr. a zem. A. E. Komerse, Děčín - Libverda, p.o. 1200 1 838 169 2 007 2 538 4 2 542 1 772 4 1 776
24 VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o 1220 287 8 295 1 929 0 1 929 1 928 0 1 928
25 SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 2070 1 204 7 1 212 3 727 0 3 727 2 693 0 2 693
26 VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o. 3110 1 408 0 1 408 3 310 14 3 324 2 382 2 2 384
27 OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o. 4030 1 480 36 1 516 835 0 835 805 0 805
28 OA a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o. 4110 783 6 789 1 679 0 1 679 1 356 0 1 356
29 VOŠ eko, soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o. 5100 467 47 514 2 507 50 2 557 2 507 50 2 557
30 SPŠ,Ústí n. L., Resslova 5, p.o. 7010 3 160 62 3 222 4 372 0 4 372 3 862 0 3 862
31 VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n. L., Palachova 35, p.o. 7040 1 373 217 1 590 693 5 698 692 5 697
32 OA a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n. L., p.o. 7240 751 7 757 849 5 854 842 5 847

Uživatel: DMZ.LOCAL\roubickova.v Čas reportu: 03.11.2023 9:42:031/2

bod 12.18  příloha 3
bod 12.18 priloha 3.pdf k usnesení č. 068/84R/2023



Přehled aktualizovaných odvodů z fondů investic příspěvkových 
organizací k 30.9.2023 v tis. Kč

Poř. 
číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo 

organizace

Movitý majetek Nemovitý majetek
Schválený 

odvod změna
Upravený 
odvod k 

30.9.2023
DůvodSchválené 

roční 
odpisy

změna
Upravené 

roční 
odpisy

Schválené 
roční 
odpisy

změna
Upravené 

roční 
odpisy

33 § 3123 11 684 271 11 955 26 080 -44 26 036 21 943 -102 21 841
34 SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o. 1100 479 3 482 890 0 890 889 0 889
35 Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p.o. 1250 318 15 333 1 909 2 1 911 1 459 1 1 460 zaokrouhlení

36 SŠ technická, gastronomická a automobilní, 
Chomutov, p.o. 2060 5 467 57 5 524 8 777 40 8 816 6 354 39 6 393 zaokrouhlení

37 SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p.o. 3020 524 109 633 729 0 729 728 0 728
38 SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o. 3220 386 17 403 2 384 9 2 393 2 090 9 2 099
39 SPŠ  a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o. 5030 258 13 271 2 233 53 2 286 1 801 18 1 819
40 SOŠ, Litvínov - Hamr, p.o. 5040 683 6 688 787 36 823 507 15 522
41 SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o. 6010 2 988 39 3 027 6 852 0 6 852 6 695 0 6 695
42 SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o. 6020 415 4 419 246 -85 161 245 -85 160
43 SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o. 7020 167 8 175 1 275 -99 1 176 1 175 -99 1 076
44 § 3126 416 5 420 2 397 0 2 397 1 148 0 1 148
45 Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, p.o. 6220 416 5 420 2 397 0 2 397 1 148 0 1 148
46 § 3127 817 928 1 745 3 954 4 889 8 843 3 678 4 889 8 567
47 Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o. 4040 595 13 607 2 257 0 2 257 1 985 0 1 985
48 Gymnázium a SPŠ, Duchcov, p.o. 6140 50 13 63 484 1 484 483 1 484
49 Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o. 7230 172 903 1 074 1 213 4 888 6 102 1 210 4 888 6 098
50 § 3133 1 852 20 1 872 3 015 17 3 032 2 782 16 2 798

51 DD "Země dětí" a ŠJ, Česká Kamenice, Komenského 
491, p.o. 1040 295 0 295 375 6 380 364 6 370

52 Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o. 2180 268 0 268 356 3 359 137 2 139 zaokrouhlení
53 DD a ŠJ, Mašťov, p.o. 2190 244 5 249 285 0 285 284 0 284
54 DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o. 3140 368 0 368 284 8 292 283 8 291
55 DD a ŠJ, Most, K.H.Borovského 1146, p.o. 5130 224 1 225 712 0 712 711 0 711
56 DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p.o. 6250 287 11 298 577 0 577 576 0 576
57 DD a ŠJ, Tisá 280, p.o. 7170 166 4 169 427 0 427 427 0 427
58 § 3146 407 10 417 141 0 141 140 0 140
59 PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p.o. 6230 407 10 417 141 0 141 140 0 140
60 § 3231 55 2 57 489 1 490 488 1 489
61 ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o. 6080 23 0 23 231 1 232 231 1 232
62 ZUŠ E. Randové, Ústí n. L., W. Churchilla 4, p.o. 7080 32 2 34 257 0 257 257 0 257
63 § 3421 0 5 5 20 0 20 19 0 19
64 DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o. 6110 0 5 5 20 0 20 19 0 19

Uživatel: DMZ.LOCAL\roubickova.v Čas reportu: 03.11.2023 9:42:032/2



                                             

č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar

1. Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a 

Praktická škola, Děčín, příspěvková organizace,               

IČO: 65082133,                                                                  

sídlo: Děčín IX-Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05

                                                                                      

                           

8 460,00

2. Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková 

organizace, IČO: 61357286,                                              

sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31

                  

20 000,00

3. Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, 

Svojsíkova 1, příspěvková organizace, IČO: 46773673,    

sídlo: Litoměřice, Předměstí, Svojsíkova 1015/1a,             

PSČ: 412 01

                           

                                                                

140 000,00

4. Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, 

příspěvková organizace, IČO: 62208870,                           

sídlo: Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 67

                           

                                                                

150 000,00

2 000,00

2 000,00

6. Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 

Litoměřice, příspěvková organizace, IČO: 46773495, 

sídlo: Litoměřice, Komenského 754/3, PSČ: 412 01

                                                    

                                                               

10 000,00

7. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola 

zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, 

příspěvková organizace, IČO: 00673358,                           

sídlo: Ústí nad Labem-Klíše, Palachova 700/35,                

PSČ: 400 01

                                  294 000,00

8. Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, 

IČO: 00125423,                                                                   

sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01

                                10 000,00

                                                                                         

                                                        

20 000,00

                                                     

                          

200 000,00

5. Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 

Rumburk, příspěvková organizace, IČO: 00673773,          

sídlo: Rumburk 1, Františka Nohy 959/6, PSČ: 408 01 

                                  na podporu žákyně za výkon souvislé 

odborné praxe oboru praktická sestra

na podporu žákyně za výkon 

souvislé odborné praxe oboru praktická sestra

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací

účel přijetí daru

na obědy pro 2 žáky v období od 23.11. 2023 do 30.6.2024

na uspořádání maturitního plesu

na pořádání Přeboru České republiky středních škol ve stolním 

tenise

na vybavení místnosti pro senzomotorickou integraci

na projekt " Rozvoj a podpora přírodovědných oborů"

na přístroje a pomůcky pro výuku chemie a materiál, nářadí a 

příslušenství pro model auta na vodíkový pohon

4 000,00

k podpoře vzdělávání nelékařských zdravotních pracovníků v 

oboru praktická sestra

9. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, 

Dittrichova 12, příspěvková organizace, IČO: 

00412066,                                                      sídlo: 

Krásná Lípa,Dittrichova 225/12, PSČ: 407 46

na volnočasové aktivity dětí

na úhradu nákladů spojených se startovacími a 

sociálními byty pro děti

220 000,00

bod 12.19  příloha 1

bod 12.19 priloha 1.pdf k usnesení č. 069/84R/2023



                                             

č.ř. název organizace dárce ve výšiúčel přijetí daru

                                        

                                            

200 000,00

                                                       

                        

4 000,00

11. Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, 

Dolní 310, příspěvková organizace, IČO: 47326484,         

sídlo: Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ:  435 46

                                         

                                              

16 300,00

5 000,00

50 000,00

24 000,00

6 000,00

13. Dětský domov, Základní škola a Střední škola, 

Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 61515582,          

sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ: 419 01

                                                     

                      

4 000,00

4 000,00

1 500,00

nabytí majetku formou daru

1. Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a 

Střední odborná škola, Varnsdorf, příspěvková 

organizace, IČO: 18383874,                                              

sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47

                                                      

44 400,95

2. Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, 

Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace,                 

IČO: 47796006,                                                           

sídlo: Chomutov, Školní 2060/50, PSČ: 430 01

                                                      

44 400,95

3. Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, 

Děčín, příspěvková organizace, IČO: 14450488,               

sídlo: Děčín VI, Dělnická 825/15, PSČ: 405 02

                                                      

44 400,95

na fixní rovnátka pro 

10. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, 

příspěvková organizace, IČO: 00412074,                          

sídlo: Lipová u Šluknova č.p. 417, PSČ: 407 81

na pořízení materiálu na výrobu výrobků "Adventní 

obchůdky s Albertem 2023"

na maturitní ples pro Milana K.12. Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 

1146, příspěvková organizace,                                           

IČO: 62209256,                                                                  

sídlo: Most, K.H.Borovského 1146/2, PSČ: 434  01

                                          

                                              

na společenský oblek na maturitní zkoušku pro 

Milana K.

85 000,00

vybavení Školského podnikatelského inkubátoru pro vzdělávání 

žáků

na projekt "Adventní obchůdky s Albertem 2023"

vybavení Školského podnikatelského inkubátoru pro vzdělávání 

žáků

vybavení Školského podnikatelského inkubátoru pro vzdělávání 

žáků

na pořízení rekreace dětí na horách o jarních 

prázdninách 2024 včetně jízdenek na vleky, školičky 

pro začátečníky a dopravy

5 500,00

na úhradu letních táborů pro děti

na nákup materiálu na vánoční pečení, na 

štědrovečerní večeři a na pomůcky na pečení

204 000,00

14. Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, 

Truhlářova 16, příspěvková organizace, IČO: 

44555440,                                                                    

sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 526/16, PSČ: 400 

03

                                                       

                        

na realizaci projektu "Adventní Obchůdky s 

Albertem 2023 - DD Ústí nad Labem"

na realizaci projektu "Adventní Obchůdky s 

Albertem 2023 - DD Ústí nad Labem"



                                             

č.ř. název organizace dárce ve výšiúčel přijetí daru

4. Střední škola technická, gastronomická a automobilní, 

Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 18383696,        

sídlo: Chomutov, Pražská 702/10, PSČ: 430 01 

                                                       

44 400,95

5. Střední odborná škola technická a zahradnická, 

Lovosice, příspěvková organizace, IČO: 00082571,           

sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 1/2, PSČ: 410 02

                                                      

44 400,95

6. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková 

organizace, IČO: 69411263,                                                

sídlo: Roudnice nad Labem, Neklanova 1806,                    

PSČ: 413 01  

                                                      

44 400,95

7. Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 

gastronomie a služeb, Most, příspěvková organizace, 

IČO: 00524905,                                                                   

sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01

                                                      

44 400,95

8. Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková 

organizace, IČO: 00497088,                                           

sídlo: Teplice, Trnovany, Fráni Šrámka 1350/1,                    

PSČ: 415 01

                                                      

44 400,95

9. Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná 

škola stavební a technická, příspěvková organizace, 

IČO: 18385061,                                                                   

sídlo: Ústí nad Labem, Krásné Březno, Čelakovského 

250/5, PSČ: 400 07

                                                     

44 400,95

10. Gymnázium a Střední odborná škola Podbořany, 

příspěvková organizace, IČO: 18380824,                           

sídlo: Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ:                            

441 01

                                                      

44 400,95

11. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, 

příspěvková organizace, IČO: 00412074,                          

sídlo: Lipová u Šluknova č.p. 417, PSČ: 407 81

                                         

                                             

1 000,00

12. Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková 

organizace, IČO: 61345717,                                               

sídlo: Vysoká Pec 145, PSČ: 431 59

35 433,003 horská kola 

4 plastové dětské houpačky

vybavení Školského podnikatelského inkubátoru pro vzdělávání 

žáků

vybavení Školského podnikatelského inkubátoru pro vzdělávání 

žáků

vybavení Školského podnikatelského inkubátoru pro vzdělávání 

žáků

vybavení Školského podnikatelského inkubátoru pro vzdělávání 

žáků

vybavení Školského podnikatelského inkubátoru pro vzdělávání 

žáků

vybavení Školského podnikatelského inkubátoru pro vzdělávání 

žáků

vybavení Školského podnikatelského inkubátoru pro vzdělávání 

žáků



 

 

Objednávky Libereckého kraje a Ústeckého kraje  

k vzájemnému zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou  

 
 

 

na základě uzavřené „Smlouvy o vzájemné spolupráci a podmínkách úhrady finančního 

příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi 

Ústeckým a Libereckým krajem č. OLP/3865/2017 (LK), resp. č. 17/SML3568 (ÚK)“ a 

v souladu s ust. § 164, odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád Liberecký kraj a Ústecký kraj 

si vzájemně potvrzují objednávky k zajištění dopravní obslužnosti na území sousedního kraje 

v období od 10. 12. 2023 do 14. 12. 2024. 

 

  
 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne            V Liberci dne  

 

 

 

 

 

 

                                                               

……………………………..............                ………………………………………… 

Ústecký kraj               Liberecký kraj  

JUDr. Marek Hrabáč     Jan Sviták   

radní Ústeckého kraje     náměstek hejtmana 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Seznam vzájemně podporovaných mezikrajských linek a spojů 

bod 13.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 074/84R/2023



Příloha č. 1
Seznam vzájemně podporovaných mezikrajských linek

a) Linky a spoje, které jsou po území Ústeckého kraje zajištěny Libereckým krajem

období: 10.12.2023-14.12.2024

Linka Spoj Odjezd Odkud Příjezd Kam
Počet spojů 
za období

Objednaná 
délka spoje 

na území UK

Celkový rozsah 
objednaných 

spojů na území 
UK za období

500284 9 14:15 Dubá,,aut.nádr. 14:42 Snědovice,Sukorady 256 0,71 182
500284 10 14:55 Snědovice,Sukorady 15:10 Dubá,,aut.nádr. 256 0,71 182
500400 1009 7:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 10:20 Praha,,Střížkov 256 11,5 2 944
500400 1012 10:40 Praha,,Střížkov 13:05 Varnsdorf,,aut.nádr. 256 11,5 2 944
500400 1021 13:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 16:20 Praha,,Střížkov 256 11,5 2 944
500400 1042 6:25 Česká Lípa,,aut.nádr. 7:30 Varnsdorf,,aut.nádr. 256 11,5 2 944
500460 1 5:25 Nový Bor,,nám.Míru 6:25 Děčín,,aut.nádr. 253 22,4 5 667
500460 2 3:51 Česká Kamenice,,žel.st. 4:14 Nový Bor,,aut.nádr. 256 3,94 1 009
500460 3 6:25 Nový Bor,,nám.Míru 7:25 Děčín,,aut.nádr. 256 22,4 5 734
500460 4 6:30 Děčín,,aut.nádr. 7:28 Nový Bor,,nám.Míru 253 22,3 5 642
500460 6 9:20 Děčín,,aut.nádr. 10:18 Nový Bor,,nám.Míru 256 22,3 5 709
500460 9 8:35 Nový Bor,,nám.Míru 9:35 Děčín,,aut.nádr. 208 22,4 4 659
500460 10 14:45 Děčín,,aut.nádr. 15:39 Nový Bor,,aut.nádr. 208 22,3 4 638
500460 11 14:15 Nový Bor,,aut.nádr. 15:10 Děčín,,aut.nádr. 256 22,4 5 734
500460 12 15:45 Děčín,,aut.nádr. 16:40 Nový Bor,,nám.Míru 256 22,3 5 709
500460 13 16:15 Nový Bor,,aut.nádr. 16:42 Česká Kamenice,,žel.st. 256 3,8 973
500461 1 4:32 Nový Bor,,nám.Míru 5:20 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 2 4:47 Česká Kamenice,,Pražská 5:15 Nový Bor,,nám.Míru 256 3,1 794
500461 3 5:10 Nový Bor,,nám.Míru 5:50 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 5 5:42 Nový Bor,,aut.nádr. 6:23 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 6 5:38 Česká Kamenice,,Pražská 6:11 Nový Bor,,aut.nádr. 256 2,3 589
500461 8 6:08 Česká Kamenice,,Pražská 6:42 Nový Bor,,aut.nádr. 256 2,3 589
500461 9 6:45 Nový Bor,,aut.nádr. 7:30 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 10 6:30 Česká Kamenice,,Pražská 7:11 Nový Bor,,aut.nádr. 256 2,3 589
500461 13 7:40 Nový Bor,,aut.nádr. 8:15 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 14 7:39 Česká Kamenice,,Pražská 8:16 Nový Bor,,nám.Míru 256 2,3 589
500461 15 9:35 Nový Bor,,nám.Míru 10:15 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 18 8:39 Česká Kamenice,,Pražská 9:16 Nový Bor,,nám.Míru 256 2,3 589
500461 19 11:35 Nový Bor,,nám.Míru 12:15 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 20 10:39 Česká Kamenice,,Pražská 11:16 Nový Bor,,nám.Míru 256 2,3 589
500461 21 12:35 Nový Bor,,nám.Míru 13:15 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 24 12:35 Česká Kamenice,,Pražská 13:08 Nový Bor,,aut.nádr. 256 2,3 589
500461 25 13:35 Nový Bor,,nám.Míru 14:20 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 28 13:24 Česká Kamenice,,Pražská 14:07 Nový Bor,,aut.nádr. 256 2,3 589
500461 29 14:35 Nový Bor,,nám.Míru 15:15 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 32 14:30 Česká Kamenice,,Pražská 15:16 Nový Bor,,nám.Míru 256 2,3 589
500461 33 15:35 Nový Bor,,nám.Míru 16:15 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 35 16:35 Nový Bor,,nám.Míru 17:15 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589



Linka Spoj Odjezd Odkud Příjezd Kam
Počet spojů 
za období

Objednaná 
délka spoje 

na území UK

Celkový rozsah 
objednaných 

spojů na území 
UK za období

500461 36 15:24 Česká Kamenice,,Pražská 16:11 Nový Bor,,nám.Míru 256 2,3 589
500461 37 17:35 Nový Bor,,nám.Míru 18:15 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 38 16:24 Česká Kamenice,,Pražská 17:11 Nový Bor,,nám.Míru 256 2,3 589
500461 39 18:35 Nový Bor,,nám.Míru 19:15 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 40 17:24 Česká Kamenice,,Pražská 18:11 Nový Bor,,nám.Míru 256 2,3 589
500461 41 19:35 Nový Bor,,nám.Míru 20:12 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 42 18:39 Česká Kamenice,,Pražská 19:16 Nový Bor,,nám.Míru 256 2,3 589
500461 43 20:35 Nový Bor,,nám.Míru 21:12 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500461 44 19:37 Česká Kamenice,,Pražská 20:08 Nový Bor,,aut.nádr. 256 2,3 589
500461 46 21:14 Česká Kamenice,,Pražská 21:47 Nový Bor,,aut.nádr. 256 2,3 589
500461 101 4:30 Nový Bor,,aut.nádr. 4:54 Česká Kamenice,,Pražská 55 3,1 171
500461 102 5:00 Česká Kamenice,,Pražská 5:30 Nový Bor,,aut.nádr. 55 2,3 127
500461 103 6:05 Nový Bor,,nám.Míru 6:42 Česká Kamenice,,žel.st. 55 3 165 upraveny km, jede k žst
500461 104 8:10 Česká Kamenice,,Pražská 8:40 Nový Bor,,aut.nádr. 55 2,3 127
500461 106 11:10 Česká Kamenice,,Pražská 11:40 Nový Bor,,aut.nádr. 115 2,3 265
500461 109 10:15 Nový Bor,,aut.nádr. 10:45 Česká Kamenice,,Pražská 115 2,3 265
500461 110 15:10 Česká Kamenice,,Pražská 15:40 Nový Bor,,aut.nádr. 115 2,3 265
500461 111 14:15 Nový Bor,,aut.nádr. 14:45 Česká Kamenice,,Pražská 115 2,3 265
500461 112 19:12 Česká Kamenice,,Pražská 19:44 Nový Bor,,nám.Míru 114 2,3 262
500461 115 18:15 Nový Bor,,aut.nádr. 18:45 Česká Kamenice,,Pražská 114 2,3 262
500462 1 4:15 Česká Lípa,,aut.nádr. 5:02 Česká Kamenice,,Pražská 256 3,1 794
500462 2 4:26 Česká Kamenice,,Pražská 5:33 Česká Lípa,,Litoměřická 256 2,3 589
500462 4 5:15 Česká Kamenice,,Pražská 6:15 Česká Lípa,,Litoměřická 256 3,1 794
500462 5 5:35 Česká Lípa,,Litoměřická 6:40 Česká Kamenice,,Pražská 256 3,1 794
500462 7 6:25 Česká Lípa,,Litoměřická 7:31 Česká Kamenice,,Pražská 256 3,1 794
500462 10 6:45 Česká Kamenice,,Pražská 7:40 Česká Lípa,,aut.nádr. 256 3,1 794
500462 12 7:35 Česká Kamenice,,Pražská 8:25 Česká Lípa,,aut.nádr. 256 3,1 794
500462 17 12:35 Česká Lípa,,aut.nádr. 13:30 Česká Kamenice,,Pražská 256 3,1 794
500462 19 13:32 Česká Lípa,,aut.nádr. 14:30 Česká Kamenice,,Pražská 256 3,1 794
500462 21 14:10 Česká Lípa,,Litoměřická 15:30 Česká Kamenice,,Pražská 256 3,1 794
500462 22 13:40 Česká Kamenice,,Pražská 14:30 Česká Lípa,,aut.nádr. 256 3,1 794
500462 24 14:40 Česká Kamenice,,Pražská 15:30 Česká Lípa,,aut.nádr. 256 3,1 794
500462 26 15:42 Česká Kamenice,,Pražská 16:30 Česká Lípa,,aut.nádr. 256 3,1 794
500462 27 17:35 Česká Lípa,,aut.nádr. 18:32 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589 upraveny km, jede přes Prysk
500462 31 19:35 Česká Lípa,,aut.nádr. 20:32 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589 upraveny km, jede přes Prysk
500462 32 18:33 Česká Kamenice,,Pražská 19:30 Česká Lípa,,aut.nádr. 256 2,3 589
500462 33 22:10 Česká Lípa,,Litoměřická 23:07 Česká Kamenice,,Pražská 256 2,3 589
500462 36 20:35 Česká Kamenice,,Pražská 21:36 Česká Lípa,,Litoměřická 256 2,3 589
500462 100 5:50 Česká Kamenice,,žel.st. 6:44 Česká Lípa,,aut.nádr. 55 3 165 upraveny km, jede od žst.
500462 101 6:28 Česká Lípa,,aut.nádr. 7:25 Česká Kamenice,,Pražská 55 2,3 127
500462 102 6:52 Česká Kamenice,,Pražská 7:44 Česká Lípa,,aut.nádr. 115 2,3 265
500462 103 7:48 Česká Lípa,,aut.nádr. 8:45 Česká Kamenice,,Pražská 115 2,3 265
500462 104 9:10 Česká Kamenice,,Pražská 10:08 Česká Lípa,,aut.nádr. 115 2,3 265
500462 107 11:48 Česká Lípa,,aut.nádr. 12:45 Česká Kamenice,,Pražská 115 2,3 265
500462 108 13:10 Česká Kamenice,,Pražská 14:08 Česká Lípa,,aut.nádr. 115 2,3 265
500462 111 15:48 Česká Lípa,,aut.nádr. 16:45 Česká Kamenice,,Pražská 115 2,3 265



Linka Spoj Odjezd Odkud Příjezd Kam
Počet spojů 
za období

Objednaná 
délka spoje 

na území UK

Celkový rozsah 
objednaných 

spojů na území 
UK za období

500462 112 17:10 Česká Kamenice,,Pražská 18:08 Česká Lípa,,aut.nádr. 114 2,3 262
500462 117 19:48 Česká Lípa,,aut.nádr. 20:42 Česká Kamenice,,žel.st. 114 3 342
500469 101 8:00 Česká Lípa,,aut.nádr. 9:40 Jetřichovice,,host. 39 15,9 620
500469 102 10:15 Jetřichovice,,host. 11:50 Česká Lípa,,aut.nádr. 39 16 624
500469 103 11:00 Česká Lípa,,aut.nádr. 12:40 Jetřichovice,,host. 39 15,9 620
500469 105 15:00 Česká Lípa,,aut.nádr. 16:40 Jetřichovice,,host. 39 15,9 620
500469 106 14:15 Jetřichovice,,host. 15:50 Česká Lípa,,aut.nádr. 39 16 624
500469 108 17:15 Jetřichovice,,host. 18:50 Česká Lípa,,aut.nádr. 39 16 624
500482 7 6:30 Nový Bor,,kpt.Jaroše 6:55 Kytlice,,žel.st. 199 2,8 557
500482 8 7:00 Kytlice,,žel.st. 7:32 Nový Bor,,kpt.Jaroše 199 2,8 557
500482 17 13:50 Nový Bor,,kpt.Jaroše 14:18 Kytlice,,žel.st. 199 2,8 557
500482 18 14:20 Kytlice,,žel.st. 14:45 Nový Bor,,kpt.Jaroše 199 2,8 557
500482 57 6:30 Nový Bor,,kpt.Jaroše 6:55 Kytlice,,žel.st. 57 2,8 160 spoj je poptávkový, vykazované dle skutečnosti viz zimní omezení
500482 58 7:00 Kytlice,,žel.st. 7:32 Nový Bor,,kpt.Jaroše 57 2,8 160 spoj je poptávkový, vykazované dle skutečnosti viz zimní omezení
500482 67 13:50 Nový Bor,,kpt.Jaroše 14:18 Kytlice,,žel.st. 57 2,8 160 spoj je poptávkový, vykazované dle skutečnosti viz zimní omezení
500482 68 14:20 Kytlice,,žel.st. 14:45 Nový Bor,,kpt.Jaroše 57 2,8 160
501400 1004 6:40 Praha,,Střížkov 9:05 Varnsdorf,,aut.nádr. 256 11,5 2 944
501400 1006 7:40 Praha,,Střížkov 9:34 Nový Bor,,aut.nádr. 256 11,5 2 944
501400 1010 9:40 Praha,,Střížkov 12:05 Varnsdorf,,aut.nádr. 256 11,5 2 944

501400 1015 10:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 13:15 Praha,,Střížkov 256 11,5 2 944

501400 1016 12:40 Praha,,Střížkov 15:10 Varnsdorf,,aut.nádr. 256 11,5 2 944
501400 1023 14:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 17:20 Praha,,Střížkov 256 11,5 2 944
501400 1027 16:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 19:20 Praha,,Střížkov 256 11,5 2 944
501400 1028 18:40 Praha,,Střížkov 21:00 Varnsdorf,,aut.nádr. 256 11,5 2 944
501400 1033 19:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 22:20 Praha,,Střížkov 256 11,5 2 944
501400 1061 4:35 Rumburk,,žel.st. 7:15 Praha,,Střížkov 256 22,5 5 760
501400 1064 15:15 Praha,,Střížkov 17:50 Rumburk,,žel.st. 256 22,5 5 760
501400 1065 6:20 Varnsdorf,,aut.nádr. 8:45 Praha,,Střížkov 256 11,5 2 944
501400 1066 16:15 Praha,,Střížkov 18:35 Varnsdorf,,aut.nádr. 256 11,5 2 944 opraveny km jede do VDF
501400 4107 6:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 9:20 Praha,,Střížkov 115 11,5 1 323
501400 4108 8:40 Praha,,Střížkov 11:05 Varnsdorf,,aut.nádr. 113 11,5 1 300
501400 4111 8:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 11:20 Praha,,Střížkov 115 11,5 1 323
501400 4112 10:40 Praha,,Střížkov 13:05 Varnsdorf,,aut.nádr. 115 11,5 1 323
501400 4115 10:35 Rumburk,,žel.st. 13:20 Praha,,Střížkov 115 22,5 2 588
501400 4116 12:40 Praha,,Střížkov 15:05 Varnsdorf,,aut.nádr. 115 11,5 1 323
501400 4119 12:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 15:20 Praha,,Střížkov 115 11,5 1 323
501400 4120 14:40 Praha,,Střížkov 17:20 Rumburk,,žel.st. 115 22,5 2 588
501400 4123 14:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 17:20 Praha,,Střížkov 113 11,5 1 300
501400 4125 16:25 Nový Bor,,aut.nádr. 18:20 Praha,,Střížkov 114 11,5 1 311
501400 4127 16:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 19:20 Praha,,Střížkov 113 11,5 1 300
501400 4128 18:40 Praha,,Střížkov 21:00 Varnsdorf,,aut.nádr. 113 11,5 1 300
501400 4135 19:50 Varnsdorf,,aut.nádr. 20:20 Nový Bor,,aut.nádr. 113 11,5 1 300
501400 4140 7:35 Nový Bor,,aut.nádr. 8:05 Varnsdorf,,aut.nádr. 115 11,5 1 323

Celkem 165 792



Linka Spoj Odjezd Odkud Příjezd Kam
Počet spojů 
za období

Objednaná 
délka spoje 

na území UK

Celkový rozsah 
objednaných 

spojů na území 
UK za období

Pozn. 1) Spoje linky 500482 mohou být v úseku Polevsko - Kytlice a zpět odřeknuty v případě nesjízdnosti
silniční komunikace v zimním období.



Příloha č. 1
Seznam vzájemně podporovaných mezikrajských linek

b) Linky a spoje, které jsou po území Libereckého kraje zajištěny Ústeckým krajem

období: 10.12.2023-14.12.2024

Linka Spoj Odjezd Odkud Příjezd Kam
Počet spojů 
za období

Objednaná 
délka spoje 
na území LK

Celkový rozsah 
objednaných 

spojů na území 
LK za období

512423 101 6:17 Benešov n.Pl.,,žel.st. 6:46 Starý Šachov,,otočka 256 1,7 435
512423 102 5:04 Verneřice 5:48 Benešov n.Pl.,,žel.st. 256 1,7 435
512423 104 6:49 Starý Šachov,,otočka 7:18 Benešov n.Pl.,,žel.st. 256 1,7 435
512423 105 13:07 Benešov n.Pl.,,žel.st. 13:56 Verneřice 256 1,7 435
512423 106 8:14 Verneřice 8:58 Benešov n.Pl.,,žel.st. 256 1,7 435
512423 107 16:07 Benešov n.Pl.,,žel.st. 16:56 Verneřice 256 1,7 435
512423 108 14:54 Verneřice 15:38 Benešov n.Pl.,,žel.st. 256 1,7 435
552633 101 4:07 Úštěk,,žel.st. 5:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 256 2,1 538
552633 102 5:31 Štětí,Radouň 6:06 Úštěk,,žel.st. 256 2,1 538
552633 103 6:07 Úštěk,,žel.st. 7:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 256 2,1 538
552633 104 6:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 7:46 Úštěk,,žel.st. 256 2,1 538
552633 105 9:07 Úštěk,,žel.st. 10:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 256 2,1 538
552633 109 15:08 Úštěk,,nám. 16:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 256 2,1 538
552633 111 17:00 Úštěk,,žel.st. 18:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 256 2,1 538
552633 112 14:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 15:56 Úštěk,,žel.st. 256 2,1 538
552633 114 16:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 17:56 Úštěk,,žel.st. 256 2,1 538
552633 116 19:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 20:47 Úštěk,,nám. 256 2,1 538
552633 153 13:10 Úštěk,,žel.st. 14:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 199 2,1 418
552633 156 12:35 Štětí,,centrum 13:30 Úštěk,,nám. 199 2,1 418
552633 203 9:07 Úštěk,,žel.st. 10:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 115 2,1 242
552633 204 7:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 8:47 Úštěk,,nám. 115 2,1 242
552633 205 13:07 Úštěk,,žel.st. 14:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 115 2,1 242
552633 206 11:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 12:49 Úštěk,,žel.st. 115 2,1 242
552633 208 15:48 Štětí,Hněvice,žel.st. 16:47 Úštěk,,nám. 115 2,1 242



552633 209 17:07 Úštěk,,žel.st. 18:08 Štětí,Hněvice,žel.st. 113 2,1 237
552682 102 4:23 Dubá,,aut.nádr. 5:29 Roudnice n.L.,,sídliště 256 8,15 2 086
552682 104 5:28 Dubá,,aut.nádr. 6:37 Roudnice n.L.,Podlusky,9.května 256 8,15 2 086
552682 106 6:42 Tuhaň 7:42 Roudnice n.L.,,sídliště 256 1,95 499
552682 107 6:09 Štětí,záv. 6:41 Tuhaň 256 1,95 499
552682 116 12:53 Dubá,,aut.nádr. 14:07 Dušníky 256 8,15 2 086
552682 121 9:52 Roudnice n.L.,,sídliště 11:02 Dubá,,aut.nádr. 256 8,15 2 086
552682 130 20:33 Dubá,,aut.nádr. 21:38 Roudnice n.L.,,nemocnice 256 8,15 2 086
552682 135 16:46 Dušníky 18:02 Dubá,,aut.nádr. 256 8,15 2 086
552682 139 18:00 Roudnice n.L.,,nemocnice 19:09 Dubá,,aut.nádr. 256 8,15 2 086
552682 141 21:53 Roudnice n.L.,,nemocnice 23:02 Dubá,,aut.nádr. 256 8,15 2 086

Celkem 28 393



Dohoda o úhradě vícenákladů na náhradní dopravu 

v souvislosti s omezením využití stavby trolejbusové dráhy 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Příjemce: 

obchodní firma: Statutární město Ústí nad Labem. 

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

IČO: 00081531 

DIČ: CZ00081531 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 9005-1125411/0100 

zastoupený: Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního města 

Ústí nad Labem 

dále jen „příjemce“ na straně jedné 

a 

Investor:  

název: Ústecký kraj 

se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 

dále jen „investor“ na straně druhé 

uzavírají tuto dohodu o úhradě vícenákladů na náhradní dopravu v souvislosti s omezením využití 

stavby trolejbusové dráhy podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“): 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. Dopravce Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., jehož jediným akcionářem je příjemce (dále 

jen „dopravce“), je vlastníkem trolejbusové dráhy, jejíž část především v podobě trakčního trolejo-

vého vedení je umístěna na mostě ev. č. 613 008, mostě Dr. Edvarda Beneše v Ústí nad Labem. 

2.2. Investor je vlastníkem stavby mostu Dr. Edvarda Beneše a vlastníkem a správcem pozemní komu-

nikace – silnice č. II/613, která je po mostě Dr. Edvarda Beneše v Ústí nad Labem vedena přes 

řeku Labe (mimo jiné přes pozemek p. č. 4294/1 v k. ú. Ústí nad Labem a pozemek p. č. 2960/1 

v k. ú. Střekov). 

2.3. Dopravce je na základě Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na trolejbusové dráze 

k zajištění dopravní obslužnosti Statutárního města Ústí nad Labem ze dne 27. 2. 2018, 

bod 13.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 075/84R/2023



Strana 2 z 10 

č. SML1021076, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva o veřejných službách“), a na zá-

kladě jízdních řádů schválených drážním správním úřadem, povinen zajišťovat přepravu cestujících 

na území Statutárního města Ústí nad Labem; tuto svou povinnost dopravce plní prostřednictvím 

trolejbusové dráhy, včetně části uvedené v bodě 2.1 této dohody na mostě Dr. Edvarda Beneše. 

2.4. Vzhledem k tomu, že stavba mostu Dr. Edvarda Beneše je v nevyhovujícím stavebním a dopravně 

technickém stavu, smluvní strany konstatují, že most Dr. Edvarda Beneše je od 28. 10. 2022 uza-

vřen a do budoucna bude uzavřen pro dopravu vozidly s hmotností převyšující 3,5 t ještě před za-

hájením stavebních prací a dále v samotném průběhu stavebních prací na rekonstrukci mostu ze 

strany investora. 

2.5. Uzavření mostu Dr. Edvarda Beneše v rozsahu uvedeném v bodě 2.4 této dohody dopravci zcela 

znemožnil a do budoucna znemožní užívání trolejbusové dráhy na mostě Dr. Edvarda Beneše. Do-

pravce k zajištění svých smluvních závazků musel a bude muset využívat objízdnou trasu, popří-

padě i náhradní autobusovou dopravu tak, aby splnil své závazky ze Smlouvy o veřejných službách, 

stejně jako svou zákonnou povinnost provozovat veřejnou drážní osobní dopravu podle schvále-

ných jízdních řádů, nahrazených výlukovými jízdními řády. 

2.6. Dopravce konstatuje, že v důsledku realizace opatření souvisejících s uzavřením mostu Dr. Edvarda 

Beneše, tedy omezení jeho vlastnického práva k trolejbusové dráze, mu vznikly a budou vznikat 

vícenáklady na zajištění závazku dle Smlouvy o veřejných službách v důsledku objížďky přes Mari-

ánský most (nebo jinak stanovené náhradní vedení linek), neboť tou již došlo a dojde k prodloužení 

trasy trolejbusových linek původně využívajících trolejbusové dráhy na mostě Dr. Edvarda Beneše, 

a která si již vyžádala a vyžádá přizpůsobení skladby dopravcem nasazovaných drážních nebo au-

tobusových vozidel tak, aby část objízdné trasy bylo možné případně obsloužit v režimu jízdy na 

trakční baterie mimo trakční trolejové vedení. 

2.7. Pro vyloučení budoucích pochybností ohledně vzájemných práv a povinností smluvních stran v sou-

vislosti s omezením dopravce ve využití stavby trolejbusové dráhy na mostě Dr. Edvarda Beneše 

přistoupily smluvní strany k uzavření této dohody, podle níž bude investor uhrazovat příjemci více-

náklady na náhradní dopravu za drážní dopravu, která nebude moci být realizována na části trolej-

busové dráhy na mostě Dr. Edvarda Beneše. 

2.8. Smluvní strany společně prohlašují, že uzavření této dohody není v rozporu s právními předpisy, 

včetně předpisů upravujících problematiku pozemních komunikací, drážní dopravy a náhradní do-

pravy za přerušenou drážní dopravu. 

3. NÁHRADA  

3.1. Investor se zavazuje příjemci poskytnout úhradu v penězích. Investor se zavazuje náhradu uhra-

dit příjemci v rozsahu odpovídajícím vícenákladům, které dopravci skutečně vznikly nebo vznik-

nou v důsledku realizace opatření vyvolaných znemožněním užívání trolejbusové dráhy na mostě 

Dr. Edvarda Beneše dle článku 2 této dohody. 

3.2. Vícenáklady se rozumí rozdíl mezi obvyklými náklady na provozování pravidelných linek a náklady 

vzniklými v důsledku prodloužení trasy linek, nezbytných náhrad trolejbusové trakce autobusovou 

dopravou, a případně nezbytných změn ve skladbě nasazovaných drážních vozidel v důsledku 

nutnosti obsloužit část objízdné trasy v režimu mimo trakční vedení.  

3.3. Pro kalendářní roky 2022 a 2023 je jednotková výše vícenákladů určena jako  



Strana 3 z 10 

a) 14,53 Kč/km v případě zajištění náhradní autobusové dopravy za přerušenou trolejbusovou 

dopravu, pokud je náhradní autobusová doprava vedena v trase trolejbusové dopravy; 

b) 62,28 Kč/km v případě zajištění náhradní autobusové dopravy za přerušenou trolejbusovou 

dopravu, pokud je náhradní autobusová doprava vedena po objízdné trase, tj. mimo trasu 

trolejbusové dopravy; 

c) 43,08 Kč/km v případě zajištění náhradní dopravy parciálním trolejbusem (s trakční baterií) 

za přerušenou trolejbusovou dopravu, pokud je náhradní doprava parciálním trolejbusem ve-

dena po objízdné trase, tj. mimo trasu trolejbusové dopravy. 

3.4. Podrobná kalkulace vícenákladů, včetně případných úspor, je uvedena v Příloze č. 1 této dohody, 

která je její nedílnou součástí a v níž jsou vícenáklady rozčleněny na následující nákladové po-

ložky: 

- Přímé mzdy; 

- Přímá spotřeba pohonných hmot (CNG nebo trakční elektřina); 

- Ostatní náklady. 

3.5. Vícenáklady budou investorem uhrazeny na základě účetních dokladů vystavených příjemcem.  

3.6. Výzvu k úhradě vícenákladů je příjemce povinen doručit investorovi nejpozději do 15 pracovních 

dnů měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž dopravci vícenáklady vznikly. 

3.7. Za kalendářní měsíce předcházející měsíci uzavření toto dohody je příjemce povinen doručit in-

vestorovi výzvu k úhradě vícenákladů nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti této 

dohody. 

3.8. Splatnost účetního dokladu je 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě vícenákladů. Dnem za-

placení se rozumí den připsání účtované částky ve prospěch účtu příjemce. 

4. VALORIZAČNÍ DOLOŽKA  

4.1. Smluvní strany si potvrzují, že výše vícenákladů dopravce je odvozena z nákladových položek, 

které jsou proměnlivé v čase. Časový rozsah omezení dopravce není ke dni uzavření této dohody 

znám. 

4.2. Smluvní strany se proto dohodly, že pro rok 2024 a každý další kalendářní rok se jednotková výše 

vícenákladů podle bodu 3.3 písm. a) až c) této dohody (dále jen „Základní částka na 1 km“) bude 

pro každou ze Základních částek na 1 km podle bodu 3.3 písm. a) až c) této dohody samostatně 

valorizovat způsobem uvedeným dále v tomto bodě: 

a) o částku „Mi“ odpovídající částce určené jako součin (i) částky odpovídající nákladové po-

ložce Přímé mzdy ze Základní částky na 1 km (ZC) a (ii) koeficientu vyjadřujícího zvýšení či 

snížení průměrné hrubé měsíční mzdy v předcházejícím kalendářním roce zjištěné pro pod-

skupinu/kategorii zaměstnání CZ-ISCO „8331 Řidiči autobusů, trolejbusů a tramvají“ šetře-

ním hrubých mezd pro mzdovou sféru zveřejňovaných Ministerstvem práce a sociálních věcí 



Strana 4 z 10 

v rámci Informačního systému o průměrném výdělku (dále jen „ISPV”) oproti průměrné hrubé 

měsíční mzdě v kalendářním roce 2022 zjištěné pro podskupinu/kategorii zaměstnání CZ-

ISCO „8331 Řidiči autobusů, trolejbusů a tramvají“ šetřením hrubých mezd pro mzdovou 

sféru zveřejňovaných Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci ISPV. Částka „Mi“ se kon-

krétně určí jako násobek:  

𝑴𝒊 = (𝑷𝒎 ∗ 𝒁𝑪 ) ∗ [(
𝑴𝒁𝒊−𝟏

𝑴𝒁𝟐𝟎𝟐𝟐
) − 𝟏] 

kde: 

Mi  ......................... je částka, o kterou se upraví Základní částka na 1 km (ZCi) v příslušném 

kalendářním roce „i“. Je-li výsledná hodnota Mi kladné číslo, bude o tuto 

hodnotu Základní částka na 1 km (ZCi) v příslušném kalendářním roce „i“ 

navýšena oproti Základní částce na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. a) až c) 

této dohody; je-li výsledná hodnota Mi záporné číslo, bude Základní částka 

na 1 km v příslušném kalendářním roce „i“ oproti Základní částce na 1 km 

ve smyslu bodu 3.3 písm. a) až c) této dohody snížena o absolutní hodnotu 

Mi. 

Pm  ........................ je číslo vyjadřující podíl nákladové položky Přímé mzdy na ZC, kdy  

- pro Základní částku na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. a) této smlouvy 

činí toto číslo 0;  

- pro Základní částku na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. b) této smlouvy 

činí toto číslo po celou dobu platnosti této smlouvy 0,3163; a 

- pro Základní částku na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. c) této smlouvy 

činí toto číslo po celou dobu platnosti této smlouvy 0,6260. 

ZC ........................................ je Základní částka na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. a) až c) této dohody. 

MZi-1/MZ2022. ....... je podíl (i) průměrné hrubé měsíční mzdy zjištěné pro podskupinu/katego-

rii zaměstnání CZ-ISCO „8331 Řidiči autobusů, trolejbusů a tramvají“ šet-

řením hrubých mezd pro mzdovou sféru zveřejňovaných Ministerstvem 

práce a sociálních věcí v rámci ISPV v bezprostředně předcházejícím ka-

lendářním roce (MZi-1) a (ii) průměrné hrubé měsíční mzdy zjištěné pro pod-

skupinu/kategorii zaměstnání CZ-ISCO „8331 Řidiči autobusů, trolejbusů 

a tramvají“ šetřením hrubých mezd pro mzdovou sféru zveřejňovaných Mi-

nisterstvem práce a sociálních věcí v rámci ISPV v kalendářním roce 2022 

(MZ2022). 

b) o částku „Ni“ odpovídající částce určené jako součin (i) částky odpovídající nákladové po-

ložce Přímá spotřeba pohonných hmot ze Základní částky na 1 km (ZC) a (ii) koeficientu vy-

jadřujícího zvýšení či snížení  

- v případě CNG průměrné ceny zemního plynu za dodávky pro průmysl pro předcházející ka-

lendářní rok vyhlášené Českým statistickým úřadem oproti průměrné ceně zemního plynu za 

dodávky pro průmysl pro kalendářní rok 2022 vyhlášené Českým statistickým úřadem a 



Strana 5 z 10 

- v případě trakční elektřiny ceny, za kterou dopravce pořizuje (zejména prostřednictvím pří-

jemce jako centrálního zadavatele) trakční elektřinu pro trolejbusovou dopravu v aktuálním 

období oproti ceně, za kterou dopravce pořizoval trakční elektřinu pro trolejbusovou dopravu 

v letech 2022 a 2023. 

Částka „Ni“ se konkrétně určí jako násobek:  

𝑵𝒊 = (𝑷𝒏 ∗ 𝒁𝑪 ) ∗ [(
𝑷𝑯𝒊−𝟏

𝑷𝑯𝟐𝟎𝟐𝟐
) − 𝟏] 

kde: 

Ni  .......................... je částka, o kterou se upraví Základní částka na 1 km (ZCi) v příslušném 

kalendářním roce „i“. Je-li výsledná hodnota Ni kladné číslo, bude o tuto 

hodnotu Základní částka na 1 km (ZCi) v příslušném kalendářním roce „i“ 

navýšena oproti Základní částce na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. a) až 

c) této dohody; je-li výsledná hodnota Ni záporné číslo, bude Základní částka 

na 1 km v příslušném kalendářním roce „i“ oproti Základní částce na 1 km 

ve smyslu bodu 3.3 písm. a) až c) této dohody snížena o absolutní hodnotu 

Ni. 

Pn  ......................... je číslo vyjadřující podíl nákladové položky Přímá spotřeba pohonných 

hmot na ZC, kdy  

- pro Základní částku na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. a) této smlouvy 
činí toto číslo po celou dobu platnosti této smlouvy 0,7028 pro CNG a 

0,2972 pro úsporu trakční elektřiny; 

- pro Základní částku na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. b) činí toto číslo 

po celou dobu platnosti této smlouvy 0,4043; a 

- pro Základní částku na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. c) činí toto číslo 

po celou dobu platnosti této smlouvy 0,2068. 

ZC ........................................ je Základní částka na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. a) až c) této dohody. 

PHi-1/PH2022.......... je podíl  

- v případě CNG (i) průměrné ceny zemního plynu za dodávky pro průmysl 
v bezprostředně předcházejícím kalendářním roce vyhlášené Českým sta-

tistickým úřadem (PHi-1) a (ii) průměrné ceně zemního plynu za dodávky 

pro průmysl v kalendářním roce 2022 (PH2022) vyhlášené Českým statistic-

kým úřadem a 

- v případě trakční elektřiny (i) ceny, za kterou dopravce pořizuje (zejména 

prostřednictvím příjemce jako centrálního zadavatele) trakční elektřinu 

pro trolejbusovou dopravu v aktuálním období (PHi-1) a (ii) ceny, za kterou 

dopravce pořizoval trakční elektřinu pro trolejbusovou dopravu v letech 

2022 a 2023 (PH2022); 



Strana 6 z 10 

c) o částku „Oi“ odpovídající částce určené jako součin (i) částky odpovídající nákladové po-

ložce Ostatní náklady ze Základní částky na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. a) až c) této do-

hody (ZC) a (ii) koeficientu vyjadřujícího zvýšení či snížení ročního úhrnného indexu spotřebi-

telských cen podle klasifikace ECOICOP - bazický index pro předcházející kalendářní rok vy-

hlášeného Českým statistickým úřadem oproti ročnímu úhrnnému indexu spotřebitelských 

cen podle klasifikace ECOICOP - bazický index pro kalendářní rok 2022 vyhlášenému Českým 

statistickým úřadem. Částka „Oi“ se konkrétně určí jako násobek:  

𝑶𝒊 = (𝑷𝒐 ∗ 𝒁𝑪 ) ∗ [(
𝑰𝒊−𝟏

𝑰𝟐𝟎𝟐𝟐
) − 𝟏] 

kde:  

Oi  .......................... je částka, o kterou se upraví Základní částka na 1 km (ZCi) v příslušném 

kalendářním roce „i“. Je-li výsledná hodnota Oi kladné číslo, bude o tuto 

hodnotu Základní částka na 1 km (ZCi) v příslušném kalendářním roce „i“ 

navýšena oproti Základní částce na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. a) až c) 

této dohody; je-li výsledná hodnota Oi záporné číslo, bude Základní částka 

na 1 km v příslušném kalendářním roce „i“ oproti Základní částce na 1 km 

ve smyslu bodu 3.3 písm. a) až c) této dohody snížena o absolutní hodnotu 

Oi. 

Po  ......................... je číslo vyjadřující podíl nákladové položky Ostatní náklady na ZC, kdy  

- pro Základní částku na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. a) této smlouvy 
činí toto číslo po celou dobu platnosti této smlouvy 0 a  

- pro Základní částku na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. b) této smlouvy 

činí toto číslo po celou dobu platnosti této smlouvy 0,2794. 

- pro Základní částku na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. c) této smlouvy 

činí toto číslo po celou dobu platnosti této smlouvy 0,1671. 

ZC ........................................ je Základní částka na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. a) až c) této dohody. 

Ii-1/ I2022 ................ je podíl (i) ročního úhrnného indexu spotřebitelských cen podle klasifikace 

ECOICOP – bazický index v bezprostředně předcházejícím kalendářním 

roce vyhlášeného Českým statistickým úřadem (Ii-1) a (ii) ročního úhrnného 

indexu spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP – bazického in-

dexu v kalendářním roce 2022 (I2022) vyhlášeného Českým statistickým 

úřadem.  

Úpravu příslušné Základní částky na 1 km v roce 2024 a každém dalším kalendářních roce (Ci), 

lze pro vyloučení jakýchkoliv pochybností vyjádřit rovněž následovně:  

𝒁𝑪𝒊 = 𝒁𝑪 + (𝑴𝒊 + 𝑵𝒊 + 𝑶𝒊) 

kde:  



Strana 7 z 10 

ZCi .... je příslušná Základní částka na 1 km, která bude počínaje 1. ledna příslušného kalen-

dářního roku „i“ platit po celý příslušný kalendářní rok (Základní částka na 1 km pro příslušný 

kalendářní rok „i“). 

ZC ........ je příslušná Základní částka na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. a) až c) této dohody, 

která je platná pro kalendářní rok, v němž bude podepsána tato dohoda. 

Mi ..... je částka vypočtená postupem dle bodu 4.2 této dohody výše.  

Ni ...... je částka vypočtená postupem dle bodu 4.2 této dohody výše. 

Oi ...... je částka vypočtená postupem dle bodu 4.2 této dohody výše. 

Čísla Mi, Ni, Oi, ZCi a ZC se zaokrouhlí na dvě desetinná místa dle běžných matematických 

pravidel zaokrouhlování. 

 

4.3. S ohledem na extrémní nepředvídatelnost vývoje nákladové položky Přímá spotřeba pohonných 

hmot tvořící příslušnou Základní částku na 1 km sjednávají smluvní strany vyrovnávací doplatek 

náhrady k nákladové položce Přímá spotřeba pohonných hmot, který se pro každé kalendářní 

čtvrtletí pro každou ze Základních částek na 1 km podle bodu 3.3 písm. a) až c) této dohody sa-

mostatně určí podle následujícího vzorce: 

𝑽𝒋 = 𝑺𝑵𝒏 − (𝒁𝑪𝒋 ∗ 𝑷𝒏 ∗ 𝑲𝒋)  

kde:  

Vj vyrovnávací doplatek náhrady pro kalendářní čtvrtletí „j“; 

 

SNn ..................................... jsou skutečné náklady dopravce bez DPH v kalendářním čtvrtletí „j“ 

- v případě CNG na nákup CNG a 

- v případě trakční elektřiny na nákup trakční elektřiny 

v důsledku realizace opatření vyvolaných omezením užívání trolejbusové 

dráhy na mostě Dr. Edvarda Beneše dle článku 2 této dohody; 

ZCj ....................................... je příslušná Základní částka na 1 km ve smyslu bodu 3.3 písm. a) až c) 

této dohody, která bude počínaje 1. ledna příslušného kalendářního roku 

„i“ platit po celý příslušný kalendářní rok, a tedy i pro příslušné kalen-

dářní čtvrtletí „j“ zahrnuté v příslušném kalendářním roce „i“; 

Pn  ......................... je číslo vyjadřující podíl nákladové položky Přímá spotřeba pohonných 

hmot na ZCj, jak je uvedeno výše v bodu 4.2 této smlouvy; 



Strana 8 z 10 

Kj .......................... je počet kilometrů ujetých dopravcem  

- v případě CNG autobusy náhradní autobusové dopravy a 

- v případě trakční elektřiny parciálními trolejbusy  

v důsledku realizace opatření vyvolaných omezením užívání trolejbusové 

dráhy na mostě Dr. Edvarda Beneše dle článku 2 této dohody v příslušném 

kalendářním čtvrtletí „j“. 

4.4. Vyrovnávací doplatek může být kladný i záporný. Kladný vyrovnávací doplatek investor uhradí pří-

jemci společně s platbou úhrady vícenákladů za třetí měsíc každého příslušného kalendářního 

čtvrtletí do 30 dnů od doručení výzvy k úhradě vícenákladů. Záporný vyrovnávací doplatek pří-

jemce uhradí investorovi primárně formou započtení na úhradu vícenákladů za třetí měsíc kaž-

dého příslušného kalendářního čtvrtletí a v případě zbývající části do 30 dní od doručení výzvy 

k úhradě vícenákladů. Příjemce uvede vyrovnávací doplatek vždy v účetním dokladu podle bodu 

3.5 a následujících této dohody za třetí měsíc každého příslušného kalendářního čtvrtletí. 

4.5. Vyrovnávací doplatek se poprvé uplatní za první čtvrtletí roku 2024.  

5. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

5.1. Touto dohodou nejsou dotčena procesní a jiná práva dopravce jako provozovatele dráhy vy-

plývající z právních předpisů.  

5.2. Poskytnutím úhrady vícenákladů příjemci podle článku 3 této dohody je dopravci poskytnuta 

plná náhrada za omezení vlastnického práva ke stavbě dráhy na mostě Dr. Edvarda Beneše, 

a to v rozsahu a za období, kdy bude dopravce realizovat opatření spojená s vícenáklady 

předvídaná v této dohodě. 

6. DOBA TRVÁNÍ DOHODY 

6.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou odpovídající době omezení vlastnického práva ke 

stavbě dráhy na mostě Dr. Edvarda Beneše s tím, že případné krátkodobé přerušení omezení 

nepřekračující 30 dní nevede k zániku této dohody. 

6.2. Tato dohoda se vztahuje rovněž na období přede dnem její účinnosti, a to ode dne  

28. 10. 2022, kdy došlo k prvnímu omezení vlastnického práva ke stavbě dráhy na mostě 

Dr. Edvarda Beneše. 

6.3. Tato dohoda zaniká v případě, že dopravce přestane poskytovat služby trolejbusové dopravy 

na území Statutárního města Ústí nad Labem. 

6.4. Tato dohoda může být ukončena dohodou obou smluvních stran. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Tato dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu tou smluvní stranou, která svůj podpis připojí 

jako druhá po podpisu první smluvní strany. 



Strana 9 z 10 

7.2. Tato dohoda je vyhotovena pouze elektronicky a podepsána zaručenými elektronickými pod-

pisy. 

7.3. Tato dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Obě smluvní strany berou na 

vědomí, že tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a 

pro případ jejího uveřejnění souhlasí s tím, aby byla uveřejněna jako celek bez vyloučení ur-

čitých metadat nebo informací. Uveřejnění této dohody se zavazuje zajistit investor. 

7.4. Tato dohoda se podle výslovné dohody smluvních stran vztahuje na práva a povinnosti smluv-

ních stran i přede dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7.5. Změny a doplňky této dohody lze provést pouze formou vzestupně číslovaných dodatků od-

souhlasených oběma smluvními stranami. 

7.6. Smluvní strany se zavazují zajistit utajení důvěrných informací získaných při plnění předmětu 

této dohody obvyklým způsobem pro utajování takových informací. Tento závazek se nevzta-

huje na informace, u nichž platí informační povinnost v souladu se zákonem č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

8. SCHVALOVACÍ DOLOŽKY 

8.1. Tato dohoda byla schválena Radou Statutárního města Ústí nad Labem, dne 13. 11. 2023, 

usnesením č.781/28R/2023.  

8.2. Tato dohoda byla schválena Radou Ústeckého kraje, dne 22. 11. 2023, usnesením č. 

xxx/xxR/2023. 

 

* * * 

V Ústí nad Labem dne ______________ V Ústí nad Labem dne ______________ 

 

_____________________________________ _____________________________________ 

Statutární město Ústí nad Labem Ústecký kraj 

Mgr. Ing. Petr Nedvědický JUDr. Marek Hrabáč 

primátor města Ústí nad Labem člen Rady Ústeckého kraje na základě  

pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 

  



Strana 10 z 10 

Příloha č. 1 – Kalkulace vícenákladů 

a) Vícenáklady 14,53 Kč/km v případě zajištění náhradní autobusové dopravy za přerušenou tro-

lejbusovou dopravu, pokud je náhradní autobusová doprava vedena v trase trolejbusové dopravy 

jsou kalkulovány z těchto nákladových položek: 

- Přímé mzdy ........................................................................................................0 Kč/km 

- Přímá spotřeba pohonných hmot – CNG ............................................. 25,18 Kč/km 

- Přímá spotřeba pohonných hmot – trakční elektřina ....................... - 10,65 Kč/km (úspora) 

- Ostatní náklady .................................................................................................0 Kč/km 

- Celkem .................................................................................................. 14,53 Kč/km 

b) Vícenáklady 62,28 Kč/km v případě zajištění náhradní autobusové dopravy za přerušenou tro-

lejbusovou dopravu, pokud je náhradní autobusová doprava vedena po objízdné trase, tj. mimo 

trasu trolejbusové dopravy jsou kalkulovány z těchto nákladových položek: 

- Přímé mzdy ............................................................................................... 19,70 Kč/km 

- Přímá spotřeba pohonných hmot – CNG ............................................. 25,18 Kč/km 

- Ostatní náklady ........................................................................................ 17,40 Kč/km 

- Celkem .................................................................................................. 62,28 Kč/km 

c) Vícenáklady 43,08 Kč/km v případě zajištění náhradní dopravy parciálním trolejbusem (s trakční 

baterií) za přerušenou trolejbusovou dopravu, pokud je náhradní doprava parciálním trolejbusem 

vedena po objízdné trase, tj. mimo trasu trolejbusové dopravy jsou kalkulovány z těchto náklado-

vých položek: 

- Přímé mzdy ............................................................................................... 26,97 Kč/km 

- Přímá spotřeba pohonných hmot – trakční elektřina ............................ 8,91 Kč/km 

- Ostatní náklady ........................................................................................... 7,29 Kč/km 

- Celkem .................................................................................................. 43,08 Kč/km 



   
  
 
Krajský úřad  
 
 
 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0467/OS/DS 

 
 

D O D A T E K  Č .  7  

 

K E  S M L O U V Ě  O  V E Ř E J N Ý C H  S L U Ž B Á C H  V  P Ř E P R A V Ě  C E S T U -

J Í C Í C H  V E Ř E J N O U  L I N K O V O U  D O P R A V O U  K  Z A J I Š T Ě N Í  D O -

P R A V N Í  O B S L U Ž N O S T I  Ú S T E C K É H O  K R A J E  V  O B L A S T I   

C H O M U T O V S K O  

(dále jen „Dodatek“) uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

Dopravce: 

UMBRELLA Coach & Buses s.r.o., 

Sídlo:  Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupený: Pavlem Steinerem, jednatelem 

IČ:   02665824 

DIČ:  CZ02665824 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 500088432/0800 

Zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C, vložce 

221234 

 

a 

 

bod 13.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 076/84R/2023



  
 
 

2 z 3 

 

UMBRELLA CITY LINES s.r.o. 

Sídlo:  Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupený: Pavlem Steinerem, jednatelem 

IČ:   09057846 

DIČ:  CZ09057846 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. č.ú.: 123-5933360297/0100 

Zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C, vložce 

330073 

(dále společně jen „Dopravce“ nebo „Dopravci“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní 

strany“) 

 

 
Preambule 

 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 21. 01. 2022 Smlouvu o veřejných službách v pře-

pravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého 

kraje v oblasti Chomutovsko (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je řádné a plynulé zajiš-

tění dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje ve smyslu § 3 odst. 2 zákona 

č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, a to v období od 01. 12. 2022 do 30. 11. 2032; 

B) Následně mezi sebou Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 až 6 ke Smlouvě; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  na základě ustanovení čl. 4 odst. 7 a 9 Smlouvy, tento Dodatek 

č. 7. 

 

 
Článek 1 

 

1. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany v souladu s čl. 9 Smlouvy dohodly na změně časového 

a místního vymezení vybraných linek a spojů uvedených v příloze č. 1 Smlouvy, nahrazuje se 

tímto v celém rozsahu:  
a) dosavadní znění přílohy č. 1a Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 1a tohoto 

dodatku, a to v oblasti Chomutovsko; 

b) dosavadní znění přílohy č. 1c Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 1c tohoto 

dodatku, a to v oblasti Chomutovsko. 

2. Dopravce se zavazuje zajistit účinnost změn v provozu jím zajišťovaných linek a spojů v oblasti 

Chomutovsko provedených tímto dodatkem od data 10. 12. 2023. Ve vztahu k linkám a spojům 

upravovaným tímto dodatkem zajistí Dopravce účinnost změn provedených tímto dodatkem 

za přiměřeného použití čl. 3 Smlouvy. 

 

 
Článek 2 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 



  
 
 

3 z 3 

 

2. Tento Dodatek je vyhotoven pouze elektronicky a podepsán zaručenými elektronickými pod-

pisy. 

3. Tento Dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 22. 11. 2023.  

4. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s předmětem tohoto Dodatku, není 

Objednatel povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a zejména za účelem zajištění 

transparentnosti vynakládání veřejných prostředků je oprávněn je i bez souhlasu Dopravce zve-

řejnit na svých internetových stránkách či jiným vhodným způsobem. Dodatek bude v úplném 

znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvlášt-

ních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zá-

kon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dopravce prohlašuje, že souhlasí s uveřej-

něním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel, který 

zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Dopravci do datové 

schránky ID a2wvy8b, popř. na e-mail: jan.sirc@umbrellabuses.com. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl přijat v souladu se Smlouvou a po nabytí účin-

nosti se stává nedílnou součástí Smlouvy, přičemž ostatní práva a povinnosti Objednatele a 

Dopravce ze Smlouvy tím nejsou nijak dotčena. 

6. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své svobodné, vážné a určité 

vůle a v absenci hrozby či lsti vyvolané druhou Smluvní stranou, na důkaz čehož níže připojují 

své podpisy. 

 

 
V Ústí nad Labem  

 

 

 

 

………………………………………. 

 

 

 

………………………………………. 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje na základě po-

věření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

UMBRELLA Coach & Buses s.r.o. 

Pavel Steiner 

jednatel 

a 

UMBRELLA CITY LINES s.r.o. 

Pavel Steiner 

jednatel 

 

 

 

Přílohy 
Příloha č. 1, část a): Jízdní řády 

Příloha č. 1, část c): Výpočet rozsahu objednaných dopravních výkonů v jednotlivých letech plnění 

smlouvy 



PŘÍLOHA 1 

VYMEZENÍ LINEK A SPOJŮ 

 

 

ČÁST 1A 

JÍZDNÍ ŘÁDY 

 
 



Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ce nejede 24.12.

Linka č. 522560  Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín

Všeobecné informace: 474 651 414, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

16:43

Poznámky

J spoj zastávkou projíždí

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

16:29

16:31

16:33

16:35

16:37

16:40

16:15

16:17

16:22

16:24

16:26

16:28

12:40

12:43

205

6+ce

16:08

16:10

J

16:13

16:14

12:28

12:29

12:31

12:33

12:35

12:37

12:14

12:15

12:17

12:22

12:24

12:26

8:36

8:39

8:42

203

6+

12:08

12:10

J

12:13

8:25

8:27

8:28

8:30

8:32

8:34

8:12

8:13

8:14

8:16

8:21

8:23

19:37

19:40

19:43

SOBOTA + NEDĚLE

201

6+

8:08

8:10

J

19:26

19:28

19:29

19:31

19:33

19:35

19:13

19:14

19:15

19:17

19:22

19:24

111

X

19:08

19:10

J

17:31

17:33

17:35

17:37

17:40

17:43

17:17

17:22

17:24

17:26

17:28

17:29

15:43

109

X

17:08

17:10

J

17:13

17:14

17:15

15:29

15:31

15:33

15:35

15:37

15:40

15:15

15:17

15:22

15:24

15:26

15:28

13:40

13:43

107

X

15:08

15:10

J

15:13

15:14

13:28

13:29

13:31

13:33

13:35

13:37

13:14

13:15

13:17

13:22

13:24

13:26

10:37

10:40

10:43

105

X

13:08

13:10

J

13:13

10:26

10:28

10:29

10:31

10:33

10:35

10:13

10:14

10:15

10:17

10:22

10:24

523 Načetín příj. 6:40

103

X

10:08

10:10

J

523 Načetín,odb. 6:34

523 Kalek 6:37

522 Zákoutí 6:30

522 Blatno,Nový dům rozc. 6:32

522 Radenov 6:26

522 Mezihoří 6:28

522 Blatno 6:23

522 Květnov,rozc.1.0 6:25

522 Hradečná,rozc.1.0 6:19

522 Blatno,suška 6:21

501 Chomutov,Kostnická škola 6:12

501 Chomutov,Zátiší 6:14

501 Chomutov,Bezručova 6:10

501 Chomutov,Kostnická 6:11

501 Chomutov,aut.nádr. 6:07

501 Chomutov,Zborovská J

X

501 Chomutov,žel.st. odj. 6:05

101

560
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ce nejede 24.12.

Linka č. 522560  Kalek,Načetín-Blatno-Chomutov

Všeobecné informace: 474 651 414, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

 spoje navazující na linku 560

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

17:25

17:27

17:29

17:36

17:53

Poznámky

17:13

17:15

17:20

17:22

17:23

17:24

17:03

17:06

17:08

17:09

17:11

17:11

13:29

13:36

13:53

206

6+ce

16:54

16:57

16:59

17:01

13:20

13:22

13:23

13:24

13:25

13:27

13:08

13:09

13:11

13:11

13:13

13:15

9:53

204

6+

12:54

12:57

12:59

13:01

13:03

13:06

9:23

9:24

9:25

9:27

9:29

9:36

9:11

9:11

9:13

9:15

9:20

9:22

8:59

9:01

9:03

9:06

9:08

9:09

SOBOTA + NEDĚLE

202

6+

8:54

8:57

20:25

20:26

20:27

20:29

20:36

 

20:12

20:14

20:16

20:21

20:23

20:24

20:02

20:04

20:07

20:09

20:10

20:12

114

X

19:55

19:58

20:00

18:24

18:25

18:27

18:29

18:36

 

18:11

18:13

18:15

18:20

18:22

18:23

18:01

18:03

18:06

18:08

18:09

18:11

112

X

17:54

17:57

17:59

16:24

16:25

16:27

16:29

16:36

 

16:11

16:13

16:15

16:20

16:22

16:23

16:01

16:03

16:06

16:08

16:09

16:11

110

X

15:54

15:57

15:59

14:24

14:25

14:27

14:29

14:36

 

14:11

14:13

14:15

14:20

14:22

14:23

14:01

14:03

14:06

14:08

14:09

14:11

108

X

13:54

13:57

13:59

11:24

11:25

11:27

11:29

11:36

 

11:11

11:13

11:15

11:20

11:22

11:23

11:01

11:03

11:06

11:08

11:09

11:11

106

X

10:54

10:57

10:59

7:21

7:22

7:24

7:26

7:36

7:53

7:08

7:10

7:12

7:17

7:19

7:20

6:53

6:55

6:58

7:00

7:01

7:03

104

X

6:46

6:49

6:51

 U1  Děčín 5:36

 R15  Cheb  

501 Chomutov,aut.nádr. 5:19

501 Chomutov,žel.st. příj. 5:21

501 Chomutov,Bezručova 5:16

501 Chomutov,Zborovská 5:17

501 Chomutov,Kostnická škola 5:14

501 Chomutov,Kostnická 5:15

522 Hradečná,rozc.1.0 5:07

501 Chomutov,Zátiší 5:12

522 Blatno        odj. 5:03

522 Blatno,suška 5:05

522 Květnov,rozc.1.0 5:01

522 Blatno        příj. 5:03

522 Mezihoří 4:58

522 Radenov 5:00

522 Blatno,Nový dům rozc. 4:53

522 Zákoutí 4:55

523 Kalek 4:49

523 Načetín,odb. 4:51

X

523 Načetín odj. 4:46

102

560
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Kalek,Načetín-Blatno-Chomutov

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Linka č. 522561  Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny

Všeobecné informace: 474 651 414, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

29.9.2024, nejvýše 20 kol., na část míst je 

možná rezervace pro jízdní kolo pouze v 

aplikaci DÚKapka

gc jede od 20.4. do 29.9.

gi jede od 10.12. do 14.4. a od 5.10. do 14.12.

L spoj přepravuje jízdní kola od 20.4.2024 do 

6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ce nejede 24.12.

K spoj jede po jiné trase

 spoje navazující na linku 561

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

 

 

 

Poznámky

J spoj zastávkou projíždí X jede v pracovních dnech cf nejede 25.12. a 1.1.

 

 

 

 

 

 

18:04

18:06

18:09

18:13

K

18:14

17:55

17:55

17:57

17:59

18:00

18:03

 

17:45

17:47

17:48

J

17:53

 

 

 

 

 

211

6+ce

 

 

K

13:54

 

 

 

 

13:40

13:43

13:44

13:46

13:49

13:53

J

13:33

13:35

13:35

13:37

13:39

14:17

209

6+gi

 

 

 

13:25

13:27

13:28

14:13

14:20

14:13

14:14

14:15

14:16

13:49

13:53

K

13:54

14:06

14:08

13:37

13:39

13:40

13:43

13:44

13:46

13:27

13:28

J

13:33

13:35

13:35

 

 

 

207

6+gc

L

 

 

 

13:25

 

 

 

 

 

 

9:44

9:46

9:49

9:53

K

9:54

9:35

9:35

9:37

9:39

9:40

9:43

 

9:25

9:27

9:28

J

9:33

10:13

10:14

10:15

10:16

10:17

205

6+gi

 

 

K

9:54

10:06

10:08

10:13

10:20

9:40

9:43

9:44

9:46

9:49

9:53

J

9:33

9:35

9:35

9:37

9:39

 

203

6+gc

L

 

 

 

9:25

9:27

9:28

 

 

 

 

 

 

7:34

7:38

K

7:39

 

 

 

 

 

7:28

7:29

7:31

 

 

 

 

 

 

 

 

SOBOTA + NEDĚLE

201

6+cf

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18:37

18:40

18:44

18:46

18:49

 

18:26

18:28

18:30

18:31

18:34

18:35

K

18:18

18:19

J

18:24

18:26

111

X

18:13

18:14

18:17

 

 

 

 

 

 

16:45

16:47

16:50

 

 

 

16:30

16:31

16:34

16:36

16:38

16:41

16:19

J

16:24

16:26

16:26

16:28

 

 

109

X

16:10

16:11

16:15

K

16:17

 

 

 

 

 

 

14:38

14:41

14:45

14:47

14:50

 

14:26

14:28

14:30

14:31

14:34

14:36

K

14:17

14:19

J

14:24

14:26

107

X

14:10

14:11

14:15

 

 

 

 

 

 

12:45

12:47

12:50

 

 

 

12:30

12:31

12:34

12:36

12:38

12:41

12:19

J

12:24

12:26

12:26

12:28

 

 

105

X

12:10

12:11

12:15

K

12:17

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8:20

8:23

8:25

J

8:30

8:32

103

X

 

 

 

253 Hora Sv.Kateřiny,pož.zbroj.  

253 Hora Sv.Kateřiny,nám. příj.  

253 Hora Sv.Kateřiny,Pachenkov  

253 Hora Sv.Kateřiny,předávací stanice  

 521  Olbernhau  

253 Hora Sv.Kateřiny,,rozc.Malý Háj        odj.  

253 Hora Sv.Kateřiny,Malý Háj  

253 Hora Sv.Kateřiny,,rozc.Malý Háj        příj.  

572 Boleboř 6:46

253 Malý Háj,Lesná,rozc.  

572 Boleboř,rozc.Orasín 1.0 6:45

572 Orasín K

511 Jirkov,Jiráskova 6:38

511 Jirkov,Jindřišská 6:41

511 Jirkov,aut.nádr. 6:34

511 Jirkov,Červenohrádecká 6:36

511 Nové Ervěnice 6:30

511 Jirkov,Dvořákova 6:31

511 Jirkov,žel.st.        odj. 6:26

501 Chomutov,Písečná 6:28

501 Otvice 6:24

511 Jirkov,žel.st.        příj. 6:26

501 Chomutov,Gymnázium 6:19

501 Chomutov,Aquasvět J

501 Chomutov,aut.nádr. K

501 Chomutov,Mostecká 6:17

501 Chomutov,u hřbitova 6:11

501 Chomutov,Palackého 6:15

X

501 Chomutov,poliklinika odj. 6:10

101

561
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Linka č. 522561  Hora Svaté Kateřiny-Boleboř-Jirkov-Chomutov

Všeobecné informace: 474 651 414, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

nejede 24.12. a 31.12.

L spoj přepravuje jízdní kola od 20.4.2024 do 

29.9.2024, nejvýše 20 kol., na část míst je 

možná rezervace pro jízdní kolo pouze v 

aplikaci DÚKapka

gc jede od 20.4. do 29.9.

gi jede od 10.12. do 14.4. a od 5.10. do 14.12.

ha jede od 10.12. do 14.4. a od 5.10. do 14.12., 

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ce nejede 24.12.

cf nejede 25.12. a 1.1.

 spoje navazující na linku 561

K spoj jede po jiné trase

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

 

 

 

 

 

Poznámky

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K

18:17

18:20

18:23

18:24

18:26

 

 

 

 

 

18:16

16:29

 

 

 

212

6+ce

 

 

 

16:30

16:19

16:21

16:25

16:26

16:27

16:13

16:15

16:17

16:19

 

 

16:01

16:04

16:08

16:09

16:11

16:11

 

 

 

 

16:00

K

 

 

 

210

6+ha

 

 

 

 

16:19

16:21

16:25

16:26

16:27

16:29

16:15

16:17

16:19

 

 

16:30

16:04

16:08

16:09

16:11

16:11

16:13

15:41

15:46

15:48

16:00

K

16:01

 

 

208

6+gc

L

15:37

15:38

15:39

15:40

15:41

12:21

12:25

12:26

12:27

12:29

 

12:17

12:19

 

 

12:30

12:19

12:08

12:09

12:11

12:11

12:13

12:15

 

 

12:00

K

12:01

12:04

 

206

6+gi

 

 

 

 

 

 

12:25

12:26

12:27

12:29

 

 

12:19

 

 

12:30

12:19

12:21

12:09

12:11

12:11

12:13

12:15

12:17

11:48

12:00

K

12:01

12:04

12:08

11:38

11:39

11:40

11:41

11:41

11:46

8:06

8:07

8:09

 

 

 

 

8:11

 

7:59

8:01

8:05

7:52

7:52

7:54

7:55

7:57

7:59

7:42

K

7:43

7:46

7:49

7:50

 

 

 

 

 

 

SOBOTA + NEDĚLE

202

6+cf

 

 

204

6+gc

L

11:37

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19:03

 

 

 

 

 

18:52

K

18:53

18:56

19:00

19:01

 

 

 

 

 

 

17:35

K

17:38

17:40

17:42

114

X

 

 

 

 

17:27

17:29

17:33

17:34

17:19

17:21

17:23

17:25

17:27

17:43

K

17:09

17:12

17:16

17:17

17:19

 

 

 

 

 

17:08

112

X

 

 

 

15:34

15:35

K

15:38

15:40

15:42

15:43

 

 

15:27

15:29

15:33

15:19

15:19

15:21

15:23

15:25

15:27

15:07

K

15:08

15:11

15:15

15:17

 

 

 

 

 

 

13:35

K

13:38

13:40

13:42

110

X

 

 

 

 

13:27

13:29

13:33

13:34

13:19

13:21

13:23

13:25

13:27

13:43

K

13:08

13:11

13:15

13:17

13:19

 

 

 

 

 

13:07

108

X

 

 

 

7:36

7:37

K

7:40

7:42

7:44

7:43

 

 

7:29

7:31

7:35

7:17

7:19

7:21

7:23

7:25

7:27

7:00

7:03

7:06

7:09

7:13

7:15

 

 

 

 

 

 

7:28

7:31

 

 

 

106

X

 

 

 

 

7:20

7:22

7:26

7:27

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

501 Chomutov,poliklinika příj. 5:39

104

X

 

 

 

501 Chomutov,Palackého 5:35

501 Chomutov,u hřbitova 5:37

501 Chomutov,Mostecká 5:32

501 Chomutov,aut.nádr. K

501 Chomutov,Aquasvět 5:30

501 Chomutov,Gymnázium 5:31

511 Jirkov,žel.st.        odj. 5:24

501 Otvice 5:26

 R15  Praha  

 R25  Most  

511 Jirkov,žel.st.        příj. 5:24

 U1  Děčín 5:43

511 Nové Ervěnice 5:20

501 Chomutov,Písečná 5:22

511 Jirkov,aut.nádr.        odj. 5:16

511 Jirkov,Dvořákova 5:18

511 Jirkov,Červenohrádecká 5:13

511 Jirkov,aut.nádr.        příj. 5:15

511 Jirkov,Jindřišská 5:08

511 Jirkov,Jiráskova 5:12

572 Orasín 5:02

572 Boleboř,rozc.Orasín 1.0 5:05

253 Malý Háj,Lesná,rozc.  

572 Boleboř 4:59

253 Hora Sv.Kateřiny,,rozc.Malý Háj        odj.  

253 Hora Sv.Kateřiny,Malý Háj  

253 Hora Sv.Kateřiny,Pachenkov  

253 Hora Sv.Kateřiny,,rozc.Malý Háj        příj.  

253 Hora Sv.Kateřiny,pož.zbroj.  

253 Hora Sv.Kateřiny,předávací stanice  

X

253 Hora Sv.Kateřiny,nám. odj.  

102

561
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Hora Svaté Kateřiny-Boleboř-Jirkov-Chomutov

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Doprava Ústeckého kraje Platí od 11.11.2023
Platí od 10.12.2023

Linka 522564: Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o.,Revoluční 1082/8,110 00 Praha

101 101 103 103 105 105 107 107 109 109 111 113 113 115 115 117 117 119 133 121 121 119 123 123 125 125 127 127 129 129 131 131 201 201 203 203 205 205 207 207 209 209
X X X X X X X X X Xfg X X X X X X X Xeg Xfg X X X X X X X X X X X X X 6+ 6+cf 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ce
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

4:30 4:30 5:07 5:09 6:15 6:17 6:42 6:42 6:50 6:50 7:00 10:15 10:17 12:15 12:17 13:15 13:17  13:53 14:12 14:13  15:15 15:17 16:15 16:17 16:30 16:30 17:15 17:17 18:15 18:17 4:25 4:26 8:15 8:16 12:15 12:15 14:15 14:15 16:25 16:25
J J J J J J J J J J J J J J J J J  J J J  J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J

4:32 4:33 5:10 5:12 6:18 6:20 6:45 6:45 6:53 6:53 7:03 10:18 10:20 12:18 12:20 13:18 13:20  13:56 14:15 14:16  15:18 15:20 16:18 16:20 16:33 16:33 17:18 17:20 18:17 18:20 4:27 4:28 8:17 8:18 12:17 12:18 14:17 14:18 16:27 16:28
4:34 4:35 5:12 5:14 6:20 6:22 6:47 6:47 6:55 6:55 7:05 10:20 10:22 12:20 12:22 13:20 13:22  13:58 14:17 14:18  15:20 15:22 16:20 16:22 16:35 16:35 17:20 17:22 18:19 18:22 4:29 4:30 8:19 8:20 12:19 12:20 14:19 14:20 16:29 16:30
4:35 4:36 5:13 5:15 6:21 6:23 6:48 6:48 6:56 6:56 7:06 10:21 10:23 12:21 12:23 13:21 13:23  13:59 14:18 14:19  15:21 15:23 16:21 16:23 16:36 16:36 17:21 17:23 18:20 18:23 4:30 4:31 8:20 8:21 12:20 12:21 14:20 14:21 16:30 16:31
4:37 4:38 5:15 5:17 6:23 6:25 6:50 6:50 6:58 6:58 7:08 10:23 10:25 12:23 12:25 13:23 13:25  14:01 14:20 14:21  15:23 15:25 16:23 16:25 16:38 16:38 17:23 17:25 18:22 18:25 4:32 4:33 8:22 8:23 12:22 12:23 14:22 14:23 16:32 16:33
4:38 4:39 5:16 5:18 6:24 6:26 6:51 6:51 6:59 6:59 7:09 10:24 10:26 12:24 12:26 13:24 13:26  14:02 14:21 14:22  15:24 15:26 16:24 16:26 16:39 16:39 17:24 17:26 18:23 18:26 4:33 4:34 8:23 8:24 12:23 12:24 14:23 14:24 16:33 16:34
4:40 4:41 5:18 5:20 6:26 6:28 6:53 6:53 7:01 7:01 7:11 10:26 10:28 12:26 12:28 13:26 13:28  14:04 14:23 14:24  15:26 15:28 16:26 16:28 16:41 16:41 17:26 17:28 18:25 18:28 4:35 4:36 8:25 8:26 12:25 12:26 14:25 14:26 16:35 16:36
4:41 4:42 5:19 5:21 6:27 6:29 6:54 6:54 7:02 7:02 7:12 10:27 10:29 12:27 12:29 13:27 13:29  14:05 14:24 14:25  15:27 15:29 16:27 16:29 16:42 16:42 17:27 17:29 18:26 18:29 4:36 4:37 8:26 8:27 12:26 12:27 14:26 14:27 16:36 16:37
4:42 4:43 5:20 5:22 6:28 6:30 K K 7:03 7:03 7:13 10:28 10:30 12:28 12:30 13:28 13:30  14:06 14:25 14:26  15:28 15:30 16:28 16:30 16:43 16:43 17:28 17:30 18:27 18:30 K K K K K K K K K K
4:44 4:45 5:22 5:24 6:30 6:32 6:57 6:57 7:05 7:05 7:15 10:30 10:32 12:30 12:32 13:30 13:32  14:08 14:27 14:28  15:30 15:32 16:30 16:32 16:45 16:45 17:30 17:32 18:29 18:32 4:39 4:40 8:29 8:30 12:29 12:30 14:29 14:30 16:39 16:40
K K K K K K 6:59 6:59 K K K K K K K K K  K K K  K K K K K K K K K K 4:41 4:41 8:31 8:31 12:31 12:31 14:31 14:31 16:41 16:41
K K K K K K 7:00 7:01 K K K K K K K K K  K K K  K K K K K K K K K K 4:42 4:42 8:32 8:32 12:32 12:32 14:32 14:32 16:42 16:42
K K K K K K 7:02 7:03 K K K K K K K K K  K K K  K K K K K K K K K K 4:43 4:43 8:33 8:33 12:33 12:33 14:33 14:33 16:43 16:43
K K K K K K 7:04 7:05 K K K K K K K K K  K K K  K K K K K K K K K K 4:45 4:45 8:35 8:35 12:35 12:35 14:35 14:35 16:45 16:45
K K K K K K 7:06 7:07 K K K K K K K K K  K K K  K K K K K K K K K K 4:47 4:47 8:37 8:37 12:37 12:37 14:37 14:37 16:47 16:47

4:47 4:48 5:25 5:27 6:33 6:35   7:08 7:08 7:18 10:33 10:35 12:33 12:35 13:33 13:35  14:11 14:30 14:31  15:33 15:35 16:33 16:35 16:48 16:48 17:33 17:35 18:32 18:35 K K K K K K K K K K
4:48 4:49 5:26 5:28 6:34 6:36   7:09 7:09 7:19 10:34 10:36 12:34 12:36 13:34 13:36  14:12 14:31 14:32  15:34 15:36 16:34 16:36 16:49 16:49 17:34 17:36 18:33 18:36 4:49 4:49 8:39 8:39 12:39 12:39 14:39 14:39 16:49 16:49
4:53 4:54 5:31 5:33 K K   K K K K K K K K K  K K K  K K K K 16:54 16:54 K K K K 4:54 4:54 K K K K K K 16:54 16:54
4:55 4:57 5:33 5:36 K K   K K K K K K K K K 14:18 14:18 K K 14:18 K K K K 16:56 16:57 K K K K 4:56 4:57 K K K K K K 16:56 16:57
4:56 4:58 5:34 5:37 K K   K K K K K K K K K 14:19 14:19 K K 14:19 K K K K 16:57 16:58 K K K K 4:57 4:58 K K K K K K 16:57 16:58
4:58 4:59 5:36 5:38 K K   K K K K K K K K K 14:20 14:20 K K 14:21 K K K K 16:59 16:59 K K K K 4:59 4:59 K K K K K K 16:59 16:59
5:00 5:00 5:38 5:39 K K   K K K K K K K K K 14:21 14:21 K K 14:23 K K K K 17:01 17:00 K K K K 5:01 5:00 K K K K K K 17:01 17:00
5:03 5:03 5:41 5:42 6:40 6:42   7:15 7:15 7:25 10:40 10:42 12:40 12:42 13:40 13:42   14:37 14:38  15:40 15:42 16:40 16:42 17:04 17:03 17:40 17:42 18:39 18:42 5:04 5:03 8:45 8:45 12:45 12:45 14:45 14:45 17:04 17:03
5:10 5:10 5:48 5:49 6:47 6:49   7:22 7:22 7:32 10:47 10:49 12:47 12:49 13:47 13:49   14:44 14:45  15:47 15:49 16:47 16:49 17:11 17:10 17:47 17:49 18:45 18:49 5:10 5:09 8:51 8:51 12:51 12:52 14:51 14:52 17:10 17:10
5:15 5:15 5:53 5:54 6:52 6:54   7:27 7:27 7:37 10:52 10:54 12:52 12:54 13:52 13:54   14:49 14:50  15:52 15:54 16:52 16:54 17:16 17:15 17:52 17:54 18:50 18:54 5:15 5:14 8:56 8:56 12:56 12:57 14:56 14:57 17:15 17:15

  5:55 5:56 6:54 6:56   7:29 7:29 7:39 10:54 10:56 12:54 12:56 13:54 13:56   14:51 14:52  15:54 15:56 16:54 16:56   17:54 17:56 18:52 18:56   8:58  12:58  14:58    
        7:30 7:30 7:40         14:52 14:53                      
        7:32 7:32 7:42         14:54 14:55                      
        7:34 7:34 7:44         14:56 14:57                      
        7:37 7:37                                 

32,800 33,500 28,900 12,400 33,500 32,300 28,900 28,900 28,900 32,300 1,900 28,900 28,900 32,800 28,900 28,900 35,700 31,800 31,800 31,800 35,700 609,500
32,800 33,500 28,900 12,400 33,500 32,300 28,900 28,900 28,900 1,900 20,700 32,300 28,900 28,900 32,800 28,900 28,900 35,700 31,100 31,100 31,100 35,700 628,100

Vysvětlivky: Databáze (101, 201), Databáze (101, 201)
spoj zastávkou projíždí
spoj jede po jiné trase
odjezdy zpravidla zajišťuje nízkopodlažní vozidlo
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12.
nejede 25.12. a 1.1.
jede od 23.12. do 2.1., 2.2., 28.3., od 29.6. do 1.9., 29.10. a 30.10.
nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., 28.3., od 1.7. do 1.9., 29.10. a 30.10.

Zóna Zastávka

564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

501 Chomutov,aut.nádr.
501 Chomutov,Zborovská
501 Chomutov,žel.zast.
501 Chomutov,Lesopark u lávky
501 Chomutov,Zoopark
501 Chomutov,Písečná I-13
501 Chomutov,Písečná
511 Nové Ervěnice
511 Jirkov,Dvořákova
511 Jirkov,Červenohrádecká
511 Jirkov,aut.nádr.
511 Jirkov,Červenohrádecká
511 Jirkov,osada
511 Červený Hrádek
571 Drmaly
571 Vysoká Pec
511 Jirkov,školky
573 Vysoká Pec,rozc.1.0

Komořany

211 Ervěnice,záv.ČSA
211 Komořany
211 Komořany,tábor 7

J

221 Litvínov,Krušnohor
221 Hamr,škola
221 Hamr
221 Janov,konečná

Délka spoje 11.11.2023 [km] 

Délka spoje 10.12.2023 [km] 

SOBOTA + NEDĚLE

211 Záluží,CHEMOPETROL
221 Litvínov,nádraží
221 Litvínov,nám.Míru

211 Komořany,KSK
211 Komořany,Obránců míru
211

cf
eg
fg

K
H
X
6
+
ce



Doprava Ústeckého kraje Platí od 11.11.2023
Platí od 10.12.2023

Linka 522564: Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o.,Revoluční 1082/8,110 00 Praha

102 102 104 104 106 106 108 108 110 110 112 112 114 114 116 116 118 118 120 120 122 122 124 124 126 126 128 128 130 130 202 202 204 204 206 206 208 208 210 210
X X X X X X X X Xfg X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 6+cf 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ce 6+
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H
        7:54 7:55                               
        7:57 7:58           14:58 14:58                   
        7:59 8:00           15:00 15:00                   
        8:01 8:02           15:02 15:02                   

4:58 4:59   6:07 6:08 7:00 7:00 8:02 8:03 9:02 9:03 11:02 11:03 13:02 13:03 14:02 14:03   15:03 15:03 16:02 16:03 17:03 17:03   18:08 18:08   8:59  12:59  14:59    
K 5:01   6:09 K 7:02 K 8:04 K 9:04 K 11:04 K 13:04 K 14:04 K   K 15:05 16:04 K 17:05 K   K 18:10   K  K  K    

5:00 5:01 5:55 5:57 6:09 6:10 7:02 7:02 8:04 8:05 9:04 9:05 11:04 11:05 13:04 13:05 14:04 14:05   15:05 15:07 16:04 16:05 17:05 17:05 17:56 17:57 18:10 18:10 6:01 6:01 9:01 9:01 13:01 13:01 15:01 15:01 18:01 18:01
5:05 5:06 6:00 6:02 6:14 6:15 7:07 7:07 8:09 8:10 9:09 9:10 11:09 11:10 13:09 13:10 14:09 14:10   15:10 15:12 16:09 16:10 17:10 17:10 18:01 18:02 18:15 18:15 6:06 6:06 9:06 9:06 13:06 13:06 15:06 15:06 18:06 18:06
K K 6:07 6:09 K K K K K K K K K K K K K K   K K K K K K 18:08 18:09 K K 6:13 6:13 K K K K K K 18:13 18:13
K K 6:10 6:12 K K K K K K K K K K K K K K 14:22 14:24 K K K K K K 18:11 18:12 K K 6:16 6:16 K K K K K K 18:16 18:16
K K 6:12 6:14 K K K K K K K K K K K K K K 14:24 14:26 K K K K K K 18:13 18:14 K K 6:18 6:18 K K K K K K 18:18 18:18
K K 6:13 6:16 K K K K K K K K K K K K K K 14:25 14:28 K K K K K K 18:14 18:16 K K 6:19 6:20 K K K K K K 18:19 18:20
K K 6:14 6:17 K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K 18:15 18:17 K K 6:20 6:21 K K K K K K 18:20 18:21
K K 6:17 6:19 K K K K K K K K K K K K K K 14:28 14:31 K K K K K K 18:18 18:19 K K 6:23 6:23 K K K K K K 18:23 18:23

5:19 5:19 6:22 6:24 6:27 6:29 7:20 7:21 8:22 8:24 9:22 9:24 11:22 11:24 13:22 13:24 14:22 14:24 14:33 14:36 15:24 15:25 16:22 16:24 17:23 17:24 18:23 18:24 18:27 18:28 6:28 6:28 9:18 9:19 13:18 13:19 15:18 15:19 18:28 18:28
5:20 5:20 6:23 6:25 6:28 6:30 7:21 7:22 8:23 8:25 9:23 9:25 11:23 11:25 13:23 13:25 14:23 14:25 14:34 14:37 15:25 15:26 16:23 16:25 17:24 17:25 18:24 18:25 18:28 18:29 K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K 6:30 9:20 K 13:20 K 15:20 K K 18:30
K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K 6:30 6:30 9:22 9:21 13:20 13:21 15:20 15:21 18:30 18:30
K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K 6:32 6:32 9:24 9:23 13:22 13:23 15:22 15:23 18:32 18:32
K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K 6:34 6:34 9:26 9:25 13:24 13:25 15:24 15:25 18:34 18:34
K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K 6:35 6:35 9:27 9:26 13:25 13:26 15:25 15:26 18:35 18:35
K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K 6:36 6:36 9:28 9:27 13:26 13:27 15:26 15:27 18:36 18:36

5:23 5:23 6:26 6:28 6:31 6:33 7:24 7:25 8:26 8:28 9:26 9:28 11:26 11:28 13:26 13:28 14:26 14:28 14:37 14:40 15:28 15:29 16:26 16:28 17:27 17:28 18:27 18:28 18:31 18:32 6:38 6:38 9:30 9:29 13:28 13:29 15:28 15:29 18:38 18:38
5:23 5:23 6:26 6:28 6:31 6:33 7:26 7:28 8:26 8:28 9:26 9:28 11:26 11:28 13:26 13:28 14:26 14:28 14:37 14:40 15:28 15:31 16:26 16:28 17:27 17:28 18:27 18:28 18:31 18:32 6:38 6:38 9:30 9:29 13:28 13:29 15:28 15:29 18:38 18:38
5:25 5:24 6:28 6:30 6:33 6:35 7:28 7:30 8:28 8:30 9:28 9:30 11:28 11:30 13:28 13:30 14:28 14:30 14:39 14:42 15:30 15:33 16:28 16:30 17:28 17:30 18:28 18:30 18:33 18:33 K K K K K K K K K K
5:26 5:25 6:29 6:31 6:34 6:36 7:29 7:31 8:29 8:31 9:29 9:31 11:29 11:31 13:29 13:31 14:29 14:31 14:40 14:43 15:31 15:34 16:29 16:31 17:29 17:31 18:29 18:31 18:34 18:34 6:40 6:41 9:33 9:31 13:31 13:31 15:31 15:31 18:40 18:41
5:27 5:27 6:31 6:32 6:36 6:37 7:31 7:32 8:31 8:32 9:31 9:32 11:31 11:32 13:31 13:32 14:31 14:32 14:42 14:44 15:32 15:36 16:31 16:32 17:31 17:32 18:31 18:32 18:35 18:36 6:41 6:42 9:34 9:33 13:32 13:33 15:32 15:33 18:41 18:42
5:29 5:29 6:33 6:34 6:38 6:39 7:33 7:34 8:33 8:34 9:33 9:34 11:33 11:34 13:33 13:34 14:33 14:34 14:44 14:46 15:34 15:38 16:33 16:34 17:33 17:34 18:33 18:34 18:37 18:38 6:43 6:44 9:36 9:35 13:34 13:35 15:34 15:35 18:43 18:44
5:30 5:30 6:34 6:35 6:39 6:40 7:34 7:35 8:34 8:35 9:34 9:35 11:34 11:35 13:34 13:35 14:34 14:35 14:45 14:47 15:35 15:39 16:34 16:35 17:34 17:35 18:34 18:35 18:38 18:39 6:44 6:45 9:37 9:36 13:35 13:36 15:35 15:36 18:44 18:45
5:32 5:32 6:36 6:37 6:41 6:42 7:36 7:37 8:36 8:37 9:36 9:37 11:36 11:37 13:36 13:37 14:36 14:37 14:47 14:49 15:37 15:41 16:36 16:37 17:36 17:37 18:36 18:37 18:40 18:41 6:46 6:47 9:39 9:38 13:37 13:38 15:37 15:38 18:46 18:47
5:33 5:33 6:37 6:38 6:42 6:43 7:37 7:38 8:37 8:38 9:37 9:38 11:37 11:38 13:37 13:38 14:37 14:38 14:48 14:50 15:38 15:42 16:37 16:38 17:37 17:38 18:37 18:38 18:41 18:42 6:47 6:48 9:40 9:39 13:38 13:39 15:38 15:39 18:47 18:48
5:35 5:35 6:39 6:40 6:44 6:45 7:39 7:40 8:39 8:40 9:39 9:40 11:39 11:40 13:39 13:40 14:39 14:40 14:50 14:52 15:40 15:44 16:39 16:40 17:39 17:40 18:39 18:40 18:43 18:44 6:49 6:50 9:42 9:41 13:40 13:41 15:40 15:41 18:49 18:50
5:46 5:46     7:49 7:46   9:49 9:46 11:49 11:46 13:49 13:46     15:46 15:49   17:49 17:46       9:46 9:49 13:46 13:49 15:46 15:49   
5:37 5:37 6:41 6:42 6:46 6:47 7:41 7:42 8:41 8:42 9:41 9:42 11:41 11:42 13:41 13:42 14:41 14:42 14:52 14:54 15:42 15:46 16:41 16:42 17:41 17:42 18:41 18:41 18:44 18:46 6:50 6:51 9:43 9:43 13:41 13:43 15:41 15:43 18:50 18:51
5:38 5:38 6:42 6:43 6:47 6:48 7:42 7:43 8:42 8:43 9:42 9:43 11:42 11:43 13:42 13:43 14:42 14:43 14:53 14:55 15:43 15:47 16:42 16:43 17:42 17:43 18:42 18:42 18:45 18:47 6:51 6:52 9:44 9:44 13:42 13:44 15:42 15:44 18:51 18:52

28,900 32,500 28,900 28,900 33,500 28,900 28,900 28,900 28,900 19,900 32,200 28,900 28,900 32,500 28,900 35,300 31,700 31,700 31,700 35,300 605,300
28,900 32,500 28,900 28,900 33,500 28,900 28,900 28,900 28,900 19,900 32,200 28,900 28,900 32,500 28,900 35,300 30,600 30,600 30,600 35,300 602,000

Vysvětlivky: Databáze (101, 201), Databáze (101, 201)
spoj jede po jiné trase
spoje navazující na linku 564
odjezdy zpravidla zajišťuje nízkopodlažní vozidlo
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12.
nejede 25.12. a 1.1.
nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., 28.3., od 1.7. do 1.9., 29.10. a 30.10.

Zóna Zastávka

SOBOTA + NEDĚLE

564 Litvínov,Janov-Jirkov-Chomutov

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

221 Janov,konečná
221 Hamr
221 Hamr,škola
221 Litvínov,Krušnohor
221 Litvínov,nám.Míru
221 Litvínov,nádraží
221 Litvínov,nádraží
211 Záluží,CHEMOPETROL
211 Komořany
211 Komořany,Obránců míru
211 Komořany,KSK
211 Komořany,tábor 7
211 Komořany
211 Ervěnice,záv.ČSA
573 Vysoká Pec,rozc.1.0
511 Jirkov,školky
571 Vysoká Pec
571 Vysoká Pec
571 Drmaly
511 Červený Hrádek
511 Jirkov,osada
511 Jirkov,Červenohrádecká
511 Jirkov,aut.nádr.
511 Jirkov,aut.nádr.
511 Jirkov,Červenohrádecká
511 Jirkov,Dvořákova
511 Nové Ervěnice
501 Chomutov,Písečná
501 Chomutov,Písečná I-13
501 Chomutov,Zoopark

Délka spoje 10.12.2023 [km] 

501 Chomutov,Lesopark u lávky
501 Chomutov,žel.zast.

 R15  Cheb
501 Chomutov,Zborovská
501 Chomutov,aut.nádr.

Délka spoje 11.11.2023 [km] 

ce
cf
fg

K

H
X
6
+

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.



Doprava Ústeckého kraje Platí od 11.11.2023
Platí od 10.12.2023

Linka 522565: Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o.,Revoluční 1082/8,110 00 Praha

101 101 103 103 105 105 107 107 109 109 111 111 113 113 115 115 117 117 119 119 121 121 123 123 125 125 145 127 127 129 129 131 131 133 133 135 135 137 137 139 139 141 141 143 143 201 201 203 203 205 205
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X Xeg Xfg X X X X X X X X X X X X X X X X X X 6+ 6+cf 6+ 6+ce +bf +bf
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H
      6:12 6:12     8:15 8:15              14:12 14:12       17:13 17:13 18:12 18:12     22:12 22:12 6:12 6:12 18:12 18:12 21:42 21:42
      6:14 6:14     8:17 8:17              14:14 14:14       17:15 17:15 18:14 18:14     22:14 22:14 6:14 6:14 18:14 18:14 21:44 21:44
      K K     K K              K K       17:17 17:17 K K     K K K K K K K K
      6:16 6:16     8:19 8:19              14:16 14:16       17:19 17:19 18:16 18:16     22:16 22:16 6:16 6:16 18:16 18:16 21:46 21:46
      6:17 6:17     8:20 8:20              14:17 14:17       17:20 17:20 18:17 18:17     22:17 22:17 6:17 6:17 18:17 18:17 21:47 21:47
      6:20 6:20     8:20 8:20              14:20 14:20       17:20 17:20 18:20 18:20     22:20 22:20 6:20 6:20 18:20 18:20 21:47 21:47
      6:33 6:35     8:33 8:35              14:33 14:35       17:33 17:35 18:33 18:35     22:33 22:35 6:33 6:35 18:33 18:35 22:00 22:02
      6:35 6:37     8:35 8:37              14:35 14:37       17:35 17:37 18:34 18:37     22:34 22:36 6:34 6:36 18:34 18:36 22:01 22:03
      6:37 6:39     8:37 8:39              14:37 14:39       17:37 17:39 18:36 18:39     22:36 22:38 6:36 6:38 18:36 18:38 22:03 22:05

4:40 4:42 5:10 5:12 5:40 5:42 6:40 6:40 7:17 7:17 7:40 7:40 8:40 8:40 9:40 9:40 10:40 10:40 11:40 11:40 12:40 12:40 13:10 13:10 13:40 13:40 13:40 14:40 14:40 15:10 15:10 15:40 15:40 16:40 16:40 17:40 17:42 18:40 18:42 19:40 19:42 20:40 20:42 22:39 22:39 6:39 6:40 18:39 18:40   
4:42 4:44 5:12 5:14 5:42 5:44 6:42 6:43 7:19 7:20 7:42 7:43 8:42 8:43 9:42 9:43 10:42 10:43 11:42 11:43 12:42 12:43 13:12 13:13 13:42 13:43 13:43 14:42 14:43 15:12 15:13 15:42 15:43 16:42 16:43 17:42 17:44 18:42 18:44 19:42 19:44 20:42 20:44 22:41 22:41 6:41 6:42 18:41 18:42   
4:44 4:45 5:14 5:15 5:44 5:45 6:44 6:45 7:21 7:22 7:44 7:45 8:44 8:45 9:44 9:45 10:44 10:45 11:44 11:45 12:44 12:45 13:14 13:15 13:44 13:45 13:45 14:44 14:45 15:14 15:15 15:44 15:45 16:44 16:45 17:44 17:45 18:44 18:45 19:44 19:45 20:44 20:45 22:43 22:42 6:43 6:43 18:43 18:43   
J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J   

4:49 4:50 5:19 5:20 5:49 5:50 6:49 6:50 7:26 7:27 7:49 7:50 8:49 8:50 9:49 9:50 10:49 10:50 11:49 11:50 12:49 12:50 13:19 13:20 13:49 13:50 13:50 14:49 14:50 15:19 15:20 15:49 15:50 16:49 16:50 17:49 17:50 18:49 18:50 19:49 19:50 20:49 20:50 22:48 22:47 6:48 6:48 18:48 18:48   
4:51 4:52 5:21 5:22 5:51 5:52 6:51 6:52 7:28 7:29 7:51 7:52 8:51 8:52 9:51 9:52 10:51 10:52 11:51 11:52 12:51 12:52 13:21 13:22 13:51 13:52 13:52 14:51 14:52 15:21 15:22 15:51 15:52 16:51 16:52 17:51 17:52 18:51 18:52 19:51 19:52 20:51 20:52 22:50 22:49 6:50 6:50 18:50 18:50   
4:53 4:54 5:23 5:24 5:53 5:54 6:53 6:54 7:30 7:31 7:53 7:54 8:53 8:54 9:53 9:54 10:53 10:54 11:53 11:54 12:53 12:54 13:23 13:24 13:53 13:54 13:54 14:53 14:54 15:23 15:24 15:53 15:54 16:53 16:54 17:53 17:54 18:53 18:54 19:53 19:54 20:53 20:54 22:52 22:51 6:52 6:52 18:52 18:52   
4:55 4:56 5:25 5:26 5:55 5:56 6:55 6:56 7:32 7:33 7:55 7:56 8:55 8:56 9:55 9:56 10:55 10:56 11:55 11:56 12:55 12:56 13:25 13:26 13:55 13:56 13:56 14:55 14:56 15:25 15:26 15:55 15:56 16:55 16:56 17:55 17:56 18:55 18:56 19:55 19:56 20:55 20:56 22:54 22:53 6:54 6:54 18:54 18:54   
4:56 4:57 5:26 5:27 5:56 5:57 6:56 6:57 7:33 7:34 7:56 7:57 8:56 8:57 9:56 9:57 10:56 10:57 11:56 11:57 12:56 12:57 13:26 13:27 13:56 13:57 13:57 14:56 14:57 15:26 15:27 15:56 15:57 16:56 16:57 17:56 17:57 18:56 18:57 19:56 19:57 20:56 20:57 22:55 22:54 6:55 6:55 18:55 18:55   
4:59 5:00 5:29 5:30 5:59 6:00 6:59 7:00 7:36 7:37 7:59 8:00 8:59 9:00 9:59 10:00 10:59 11:00 11:59 12:00 12:59 13:00 13:29 13:30 13:59 14:00 14:00 14:59 15:00 15:29 15:30 15:59 16:00 16:59 17:00 17:59 18:00 18:59 19:00 19:59 20:00 20:59 21:00 22:58 22:57 6:58 6:58 18:58 18:58   
5:01 5:01 5:31 5:31 6:01 6:02 7:01 7:02 7:38 7:39 8:01 8:02 9:01 9:02 10:01 10:02 11:01 11:02 12:01 12:02 13:01 13:02 13:31 13:32 14:01 14:02 14:02 15:01 15:02 15:31 15:32 16:01 16:02 17:01 17:01 18:01 18:01 19:01 19:01 20:01 20:01 21:01 21:01 23:00 22:58       
5:03 5:02 5:33 5:32 6:03 6:03 7:03 7:03 7:40 7:40 8:03 8:03 9:03 9:03 10:03 10:03 11:03 11:03 12:03 12:03 13:03 13:03 13:33 13:33 14:03 14:03 14:03 15:03 15:03 15:33 15:33 16:03 16:03 17:03 17:02 18:02 18:02 19:02 19:02 20:02 20:02 21:02 21:02 23:01 22:59       
5:05 5:03 5:35 5:33 6:05 6:05 7:05 7:05 7:42 7:42 8:05 8:05 9:05 9:05 10:05 10:05 11:05 11:05 12:05 12:05 13:05 13:05 13:35 13:35 14:05 14:05 14:05 15:05 15:05 15:35 15:35 16:05 16:05 17:05 17:03 18:03 18:03 19:03 19:03 20:03 20:03 21:03 21:03 23:02 23:00       
5:07 5:05 5:37 5:35 6:07 6:07 7:07 7:07 7:44 7:44 8:07 8:07 9:07 9:07 10:07 10:07 11:07 11:07 12:07 12:07 13:07 13:07 13:37 13:37 14:07 14:07 14:07 15:07 15:07 15:37 15:37 16:07 16:07 17:07 17:05 18:05 18:05 19:05 19:05 20:05 20:05 21:05 21:05 23:04 23:02       
5:09 5:07 5:39 5:37 6:09 6:09 7:09 7:09 7:46 7:46 8:09 8:09 9:09 9:09 10:09 10:09 11:09 11:09 12:09 12:09 13:09 13:09 13:39 13:39 14:09 14:09 14:09 15:09 15:09 15:39 15:39 16:09 16:09 17:09 17:07 18:07 18:07 19:07 19:07 20:07 20:07 21:07 21:07 23:06 23:04       
5:11 5:09     7:11 7:11   8:11 8:11         13:11 13:11   14:11 14:11 14:11       17:11 17:09                 
5:17 5:15     7:17 7:17   8:17 8:17         13:17 13:17   14:17 14:17 K       17:17 17:15                 
5:19 5:18     K K   K K         K K     K       K K                 
5:20 5:20     7:18 7:18   8:18 8:18         13:18 13:18     J       17:18 17:16                 
5:26 5:26     7:24 7:24   8:24 8:24         13:24 13:24     14:23       17:24 17:22                 
5:28 5:28     7:26 7:26   8:26 8:26         13:26 13:26     14:25       17:26 17:24                 
5:30 5:30     7:28 7:28   8:28 8:28         13:28 13:28     14:27       17:28 17:26                 
5:32 5:32     7:30 7:30   8:30 8:30         13:30 13:30            17:30 17:28                 
5:34 5:34     7:32 7:32   8:32 8:32         13:32 13:32            17:32 17:30                 

33,500 13,000 13,000 53,000 13,000 32,100 33,900 13,000 13,000 13,000 32,100 13,000 22,300 33,900 13,000 13,000 32,100 34,400 33,900 13,000 13,000 33,900 29,800 29,800 20,900 598,600
33,500 13,000 13,000 53,000 13,000 32,100 33,900 13,000 13,000 13,000 32,100 13,000 22,300 30,700 33,900 13,000 13,000 32,100 34,400 33,900 13,000 13,000 33,900 29,800 29,800 20,900 629,300

Vysvětlivky: Databáze (101, 201), Databáze (101, 201)
spoj zastávkou projíždí
spoj jede po jiné trase
odjezdy zpravidla zajišťuje nízkopodlažní vozidlo
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 17.11.
nejede 24.12., 25.12., 31.12., 29.3., 31.3., 5.7., 6.7., 28.9. a 27.10.
nejede 24.12.
nejede 25.12. a 1.1.
jede od 23.12. do 2.1., 2.2., 28.3., od 29.6. do 1.9., 29.10. a 30.10.
nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., 28.3., od 1.7. do 1.9., 29.10. a 30.10.

Zóna Zastávka

565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

917 Bitozeves,Triangle-východ
917 Bitozeves,Triangle-sever III
917 Bitozeves,Triangle-střed
917 Velemyšleves,Triangle-sever
917 Velemyšleves,Triangle-sever II
917 Velemyšleves,Triangle-sever II
501 Chomutov,u pekárny
501 Chomutov,Palackého
501 Chomutov,aut.nádr.
501 Chomutov,aut.nádr.
501 Chomutov,Mostecká
501 Chomutov,Gymnázium
501 Chomutov,Aquasvět
501 Otvice
511 Jirkov,žel.st.
501 Chomutov,Písečná
511 Nové Ervěnice
511 Jirkov,Dvořákova
511 Jirkov,aut.nádr.
511 Jirkov,Červenohrádecká
511 Jirkov,osada

Komořany,DUK

511 Červený Hrádek
571 Drmaly
571 Vysoká Pec

H

201 Most,Obchodní dům PRIOR
201 Most,Sever
201 Most,nádraží

Délka spoje 11.11.2023 [km] 

Délka spoje 10.12.2023 [km] 

SOBOTA + NEDĚLE

J
K

211 Třebušice, MUS-DTS Vrbenský
201 Most,Pod Resslem
201 Most,Nemocnice

573 Vysoká Pec,rozc.1.0
211 Komořany
211

cf
eg
fg

X
6
+
bf
bf
ce

příj.
odj.

příj.
odj.



Doprava Ústeckého kraje Platí od 11.11.2023
Platí od 10.12.2023

Linka 522565: Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o.,Revoluční 1082/8,110 00 Praha

102 102 104 104 106 106 108 108 110 110 112 112 114 114 116 116 118 118 120 120 122 122 124 124 126 126 128 128 130 130 132 132 134 134 136 136 138 138 140 140 142 142 202 202 204 204 206 206
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 6+cf 6+ 6+ce 6+ +bf +bf
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H
      6:22 6:23     8:22 8:23         12:21 12:22   14:20 14:20         18:24 18:25           
      6:24 6:24     8:24 8:24         12:22 12:24   14:21 14:22         18:26 18:26           
      6:26 6:27     8:26 8:27         12:25 12:26   14:24 14:24         18:28 18:28           
      6:28 6:29     8:28 8:29         12:27 12:28   14:26 14:26         18:30 18:30           
      6:30 6:31     8:30 8:31         12:29 12:30   14:28 14:28         18:32 18:32           
      6:35 6:36     8:35 8:36         12:34 12:35   14:33 14:33         18:37 18:37           
      K K     K K         K K   14:35 14:35         K K           
      6:37 6:38     8:37 8:38         12:36 12:37   14:38 14:37         18:39 18:39           
      6:44 6:45     8:44 8:45         12:43 12:44   14:45 14:44         18:46 18:46           
      6:46 K     8:46 K         K 12:46   K 14:46         18:48 K           

4:45 4:45 5:42 5:48 6:17 6:17 6:47 6:47 7:11 7:12 7:47 7:47 8:47 8:47 9:47 9:47 10:47 10:47 11:47 11:47 12:17 12:17 12:45 12:47 13:47 13:47 14:47 14:47 15:27 15:27 15:47 15:47 16:47 16:47 17:47 17:48 18:49 18:48 19:49 19:49 20:49 20:49       
4:47 4:47 5:44 5:50 6:19 6:19 6:49 6:49 7:13 7:14 7:49 7:49 8:49 8:49 9:49 9:49 10:49 10:49 11:49 11:49 12:19 12:19 12:47 12:49 13:49 13:49 14:49 14:49 15:29 15:29 15:49 15:49 16:49 16:49 17:49 17:50 18:51 18:50 19:51 19:51 20:51 20:51       
4:49 4:49 5:46 5:52 6:21 6:21 6:51 6:51 7:15 7:16 7:51 7:51 8:51 8:51 9:51 9:51 10:51 10:51 11:51 11:51 12:21 12:21 12:49 12:51 13:51 13:51 14:51 14:51 15:31 15:31 15:51 15:51 16:51 16:51 17:51 17:52 18:53 18:52 19:53 19:53 20:53 20:53       
4:50 4:50 5:48 5:53 6:22 6:23 6:53 6:52 7:16 7:18 7:52 7:53 8:53 8:52 9:52 9:53 10:52 10:53 11:52 11:53 12:22 12:23 12:50 12:53 13:52 13:53 14:52 14:53 15:32 15:33 15:52 15:53 16:52 16:53 17:53 17:53 18:54 18:53 19:54 19:54 20:54 20:54       
4:51 4:51 5:50 5:54 6:24 6:25 6:55 6:54 7:18 7:20 7:54 7:55 8:55 8:54 9:54 9:55 10:54 10:55 11:54 11:55 12:24 12:25 12:52 12:55 13:54 13:55 14:54 14:55 15:34 15:35 15:54 15:55 16:54 16:55 17:55 17:54 18:55 18:54 19:55 19:55 20:55 20:55       
4:53 4:53 5:52 5:56 6:26 6:27 6:57 6:56 7:20 7:22 7:56 7:57 8:57 8:56 9:56 9:57 10:56 10:57 11:56 11:57 12:26 12:27 12:54 12:57 13:56 13:57 14:56 14:57 15:36 15:37 15:56 15:57 16:56 16:57 17:57 17:56 18:57 18:56 19:57 19:57 20:57 20:57       
4:55 4:55 5:52 5:56 6:26 6:27 6:57 6:56 7:22 7:24 7:56 7:57 8:57 8:56 9:56 9:57 10:56 10:57 11:56 11:57 12:26 12:27 12:56 12:57 13:56 13:57 14:56 14:57 15:36 15:37 15:56 15:57 16:56 16:57 17:57 17:56 18:57 18:56 19:57 19:57 20:57 20:57 4:57 4:57 16:57 16:57 20:57 20:57
4:57 4:58 5:55 5:58 6:28 6:30 7:00 6:58 7:24 7:27 7:58 8:00 9:00 8:58 9:58 10:00 10:58 11:00 11:58 12:00 12:28 12:30 12:58 13:00 13:58 14:00 14:58 15:00 15:38 15:40 15:58 16:00 16:58 17:00 18:00 17:58 19:00 18:58 19:59 20:00 20:59 21:00 4:59 5:00 16:59 17:00 20:59 21:00
4:59 4:59 5:56 6:00 6:30 6:31 7:01 7:00 7:26 7:28 8:00 8:01 9:01 9:00 10:00 10:01 11:00 11:01 12:00 12:01 12:30 12:31 13:00 13:01 14:00 14:01 15:00 15:01 15:40 15:41 16:00 16:01 17:00 17:01 18:01 18:00 19:01 19:00 20:00 20:01 21:00 21:01 5:00 5:01 17:00 17:01 21:00 21:01
5:01 5:01 5:58 6:02 6:32 6:33 7:03 7:02 7:28 7:30 8:02 8:03 9:03 9:02 10:02 10:03 11:02 11:03 12:02 12:03 12:32 12:33 13:02 13:03 14:02 14:03 15:02 15:03 15:42 15:43 16:02 16:03 17:02 17:03 18:03 18:02 19:03 19:02 20:02 20:03 21:02 21:03 5:02 5:03 17:02 17:03 21:02 21:03
5:03 5:03 6:00 6:04 6:34 6:35 7:05 7:04 7:30 7:32 8:04 8:05 9:05 9:04 10:04 10:05 11:04 11:05 12:04 12:05 12:34 12:35 13:04 13:05 14:04 14:05 15:04 15:05 15:44 15:45 16:04 16:05 17:04 17:05 18:05 18:04 19:05 19:04 20:04 20:05 21:04 21:05 5:04 5:05 17:04 17:05 21:04 21:05
5:14  6:14 6:14   7:14 7:14   8:14 8:14 9:14 9:14 10:14 10:14 11:14 11:14 12:14 12:14   13:14 13:14 14:14 14:14 15:14 15:14   16:14 16:14 17:14 17:14 18:14 18:14 19:14 19:14 20:14 20:14 21:14 21:14       

                                     -0:00:01           
      7:11 7:11     9:11 9:11             15:11 15:11     17:11 17:11   19:11            

5:11 5:11 6:11 6:11       8:11 8:11   10:11 10:11   12:11 12:11     14:11 14:11     16:11 16:11   18:11 18:11   20:11 20:11         

5:04 5:05 6:00 6:04 6:34 6:35 7:05 7:04 7:34 7:35 8:04 8:05 9:05 9:04 10:04 10:05 11:04 11:05 12:04 12:05 12:34 12:35 13:04 13:05 14:04 14:05 15:04 15:05 15:44 15:45 16:04 16:05 17:04 17:05 18:05 18:04 19:05 19:04 20:04 20:05 21:04 21:05 5:04 5:05 17:04 17:05 21:04 21:05
5:06 5:07 6:02 6:06 6:36 6:37 7:07 7:06 7:36 7:37 8:06 8:07 9:07 9:06 10:06 10:07 11:06 11:07 12:06 12:07 12:36 12:37 13:06 13:07 14:06 14:07 15:06 15:07 15:46 15:47 16:06 16:07 17:06 17:07 18:07 18:06 19:07 19:06 20:06 20:07 21:06 21:07 5:06 5:07 17:06 17:07 21:06 21:07
5:10 5:11 6:06 6:10 6:40 6:41 7:11 7:10 7:40 7:41 8:10 8:11 9:11 9:10 10:10 10:11 11:10 11:11 12:10 12:11 12:40 12:41 13:10 13:11 14:10 14:11 15:10 15:11 15:50 15:51 16:10 16:11 17:10 17:11 18:11 18:10 19:11 19:10 20:10 20:11 21:10 21:11 5:10 5:11 17:10 17:11 21:10 21:11
5:11 5:12 6:07 6:11 6:41 6:42 7:12 7:11 7:41 7:42 8:11 8:12 9:12 9:11 10:11 10:12 11:11 11:12 12:11 12:12 12:41 12:42 13:11 13:12 14:11 14:12 15:11 15:12 15:51 15:52 16:11 16:12 17:11 17:12 18:12 18:11 19:12 19:11 20:11 20:12 21:11 21:12 5:11 5:12 17:11 17:12 21:11 21:12
5:12 5:14 6:09 6:12 6:42 6:44 7:14 7:12 7:42 7:44 8:12 8:14 9:14 9:12 10:12 10:14 11:12 11:14 12:12 12:14 12:42 12:44 13:12 13:14 14:12 14:14 15:12 15:14 15:52 15:54 16:12 16:14 17:12 17:14 18:14 18:12 19:14 19:12 20:12 20:14 21:12 21:14 5:12 5:14 17:12 17:14 21:12 21:14
5:14 5:16 6:11 6:15 6:45 6:46 7:16 7:15 7:45 7:46 8:15 8:16 9:16 9:15 10:15 10:16 11:15 11:16 12:15 12:16 12:45 12:46 13:15 13:16 14:15 14:16 15:15 15:16 15:55 15:56 16:15 16:16 17:14 17:16 18:16 18:14 19:16 19:14 20:14 20:16 21:14 21:16 5:14 5:16 17:14 17:16 21:14 21:16
5:17 5:19       7:47 7:47             13:17 13:19       16:17 16:19 17:17 17:19       21:17 21:19 5:17 5:19 17:17 17:19 21:17 21:19
5:19 5:21       7:49 7:49             13:19 13:21       16:19 16:21 17:19 17:21       21:19 21:21 5:19 5:21 17:19 17:21 21:19 21:21
5:20 5:23       7:51 7:51             13:21 13:23       16:21 16:23 17:20 17:23       21:20 21:22 5:20 5:22 17:20 17:22 21:20 21:22
5:35 5:36       8:06 8:04             13:36 13:36       16:36 16:36 17:35 17:36       21:35 21:35 5:35 5:35 17:35 17:35 21:35 21:35
5:43 5:43       8:07 8:05             13:43 13:43       16:43 16:43 17:43 17:43       21:45 21:45 5:43 5:43 17:43 17:43 21:43 21:43

5:36 5:37       8:07 8:05             13:37 13:37       16:37 16:37 17:36 17:37       21:36 21:36 5:36 5:36 17:36 17:36 21:36 21:36
K K       8:09 8:07             K K       K K K K       K K K K K K K K

5:38 5:39       8:11 8:09             13:39 13:39       16:39 16:39 17:38 17:39       21:38 21:38 5:38 5:38 17:38 17:38 21:38 21:38
5:40 5:41       8:13 8:11             13:41 13:41       16:41 16:41 17:40 17:41       21:40 21:40 5:40 5:40 17:40 17:40 21:40 21:40

33,700 12,900 12,900 32,200 34,200 12,900 32,200 12,900 12,900 12,900 12,900 53,000 12,900 34,300 12,900 33,700 33,700 12,900 32,200 12,900 33,700 29,500 29,500 29,500 583,300
33,700 12,900 12,900 32,200 34,200 12,900 32,200 12,900 12,900 12,900 12,900 53,000 12,900 34,300 12,900 33,700 33,700 12,900 32,200 12,900 33,700 29,500 29,500 29,500 583,300

Vysvětlivky: Databáze (101, 201), Databáze (101, 201)
spoj jede po jiné trase
spoje navazující na linku 565
odjezdy zpravidla zajišťuje nízkopodlažní vozidlo
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 17.11.
nejede 24.12., 25.12., 31.12., 29.3., 31.3., 5.7., 6.7., 28.9. a 27.10.
nejede 24.12.
nejede 25.12. a 1.1.

Zóna Zastávka

565 Most-Jirkov-Chomutov-Bitozeves

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

201 Most,nádraží
201 Most,Sever
201 Most,Obchodní dům PRIOR
201 Most,Nemocnice
201 Most,Pod Resslem
211 Třebušice, MUS-DTS Vrbenský
211 Komořany,DUK
211 Komořany
573 Vysoká Pec,rozc.1.0
571 Vysoká Pec
571 Vysoká Pec
571 Drmaly
511 Červený Hrádek
511 Jirkov,osada
511 Jirkov,Červenohrádecká
511 Jirkov,aut.nádr.
511 Jirkov,aut.nádr.
511 Jirkov,Dvořákova
511 Nové Ervěnice
501 Chomutov,Písečná
511 Jirkov,žel.st.

 U1  Kadaň
 U51  Bitozeves
 U51  Ústí n.L.
 R15  Praha

511 Jirkov,žel.st.
501 Otvice

Chomutov,Palackého

501 Chomutov,Aquasvět
501 Chomutov,Gymnázium
501 Chomutov,Mostecká

K

917 Velemyšleves,Triangle-sever
917 Bitozeves,Triangle-střed
917 Bitozeves,Triangle-sever III
917 Bitozeves,Triangle-východ

Délka spoje 11.11.2023 [km] 

Délka spoje 10.12.2023 [km] 

SOBOTA + NEDĚLE

501 Chomutov,u pekárny
917 Velemyšleves,Triangle-sever II

 731  Staňkovice

501 Chomutov,aut.nádr.
501 Chomutov,aut.nádr.
501

bf
ce
cf


H
X
6
+
bf

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.

odj.

příj.
odj.



31.12., 31.3. a 27.10.

Linka č. 522568  Chomutov-Strupčice-Jirkov

Všeobecné informace: 474 651 414, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ce nejede 24.12.

cf nejede 25.12. a 1.1.

db nejede 24.12. a 31.12.

ii jede 1.1., 1.4. a 28.10., nejede od 24.12. do 

K spoj jede po jiné trase

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

7 jede v neděli

 

7ii19:28

Poznámky

 spoje navazující na linku 568

J spoj zastávkou projíždí

19:11

19:12

19:13

19:14

19:16

19:18

18:58

19:01

19:02

19:04

19:06

19:09

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17:05

17:07

17:09

17:14

17:28

159

6+db

 

 

16:54

16:56

16:59

17:01

17:02

17:03

16:45

16:47

16:48

16:48

16:51

16:52

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

16:32

16:33

16:34

16:35

16:40

16:42

13:14

13:28

157

6+ce

16:26

16:28

16:29

16:31

J

13:01

13:02

13:03

13:05

13:07

13:09

12:48

12:51

12:52

12:54

12:56

12:59

K

K

K

12:45

12:47

12:48

K

K

K

K

K

K

12:35

12:40

12:42

K

K

K

12:29

12:31

J

12:32

12:33

12:34

9:05

9:07

9:09

9:14

9:28

155

6+

12:26

12:28

8:54

8:56

8:59

9:01

9:02

9:03

8:45

8:47

8:48

8:48

8:51

8:52

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

8:32

8:33

8:34

8:35

8:40

8:42

7:14

7:28

153

6+

8:26

8:28

8:29

8:31

J

7:01

7:02

7:03

7:04

7:06

7:08

6:48

6:51

6:52

6:54

6:56

6:59

6:38

6:41

6:43

6:45

6:47

6:48

6:28

6:29

6:31

6:32

6:34

6:35

 

 

 

 

6:25

6:26

 

 

 

 

 

 

19:10

19:12

 

19:28

SOBOTA + NEDĚLE

151

6+cf

 

 

18:59

19:02

19:04

19:05

19:06

19:08

18:50

18:51

18:51

18:54

18:55

18:57

K

K

K

K

K

18:48

K

K

K

K

K

K

18:32

18:33

18:34

18:39

18:41

18:45

17:28

121

X

18:25

18:27

18:28

18:30

J

18:31

17:12

17:13

17:15

17:17

17:19

 

17:01

17:02

17:04

17:06

17:09

17:11

K

K

16:55

16:57

16:58

16:58

K

K

K

K

K

K

16:46

16:48

16:52

K

K

K

16:37

J

16:38

16:39

16:40

16:41

16:08

16:10

16:14

 

119

X

16:31

16:33

16:35

15:56

15:59

16:01

16:03

16:04

16:06

15:47

15:48

15:48

15:51

15:52

15:54

K

K

K

K

K

15:45

K

K

K

K

K

K

15:33

15:34

15:35

15:40

15:42

K

15:28

117

X

15:25

15:27

15:29

15:31

J

15:32

15:13

15:14

15:16

15:18

15:20

 

15:01

15:02

15:04

15:06

15:09

15:11

K

K

14:55

14:57

14:58

14:58

K

K

K

K

K

K

14:46

14:48

14:52

K

K

K

14:37

J

14:38

14:39

14:40

14:41

14:18

14:20

 

 

115

X

14:31

14:33

14:35

14:06

14:09

14:11

14:13

14:14

14:16

13:57

13:58

13:58

14:01

14:02

14:04

K

K

K

K

K

13:55

K

K

K

K

K

K

13:39

13:40

13:41

13:46

13:48

13:52

13:28

113

X

13:31

13:33

13:35

13:37

J

13:38

13:13

13:14

13:16

13:18

13:20

 

13:01

13:02

13:04

13:06

13:09

13:11

K

K

12:55

12:57

12:58

12:58

K

K

K

K

K

K

12:50

12:52

K

K

K

K

12:41

J

12:42

12:43

12:44

12:45

11:08

11:10

11:14

 

111

X

12:35

12:37

12:39

10:56

10:59

11:01

11:03

11:04

11:06

10:47

10:48

10:48

10:51

10:52

10:54

K

K

K

K

K

10:45

K

K

K

K

K

K

10:33

10:34

10:35

10:40

10:42

K

9:28

109

X

10:25

10:27

10:29

10:31

J

10:32

9:03

9:04

9:06

9:08

9:10

9:14

8:51

8:52

8:54

8:56

8:59

9:01

K

K

8:45

8:47

8:48

8:48

K

K

K

K

K

K

8:40

8:42

K

K

K

K

8:31

J

8:32

8:33

8:34

8:35

7:18

7:20

 

7:28

107

X

8:25

8:27

8:29

7:06

7:09

7:11

7:13

7:14

7:16

6:56

6:57

6:58

7:01

7:02

7:04

K

K

K

K

K

6:54

K

K

K

K

K

K

6:38

6:39

6:40

6:45

6:47

6:51

 

105

X

6:30

6:32

6:34

6:36

J

6:37

6:03

6:04

6:06

6:08

6:10

6:14

5:51

5:52

5:54

5:56

5:59

6:01

K

K

5:45

5:47

5:48

5:48

K

K

K

K

K

K

5:40

5:42

K

K

K

K

5:31

J

5:32

5:33

5:34

5:35

 R25  Plzeň 5:28

103

X

5:26

5:28

5:29

511 Jirkov,žel.st. příj. 5:09

 U1  Kadaň 5:14

511 Nové Ervěnice 5:05

501 Chomutov,Písečná 5:07

511 Jirkov,Červenohrádecká 5:02

511 Jirkov,Dvořákova 5:03

511 Jirkov,hřbitov 4:59

511 Jirkov,aut.nádr. 5:01

573 Vrskmaň 4:54

573 Vrskmaň,Zaječice 4:56

574 Strupčice,Okořín 4:51

574 Strupčice,Okořín,Nová Běta 4:52

574 Strupčice        příj.  

574 Strupčice        odj. 4:48

574 Strupčice,Hošnice  

574 Strupčice,škola  

208 Malé Březno,Vysoké Březno  

208 Malé Březno  

201 Čepirohy,Hrabák  

208 Bylany  

201 Velebudice,rozc.0.5  

201 Čepirohy,ZK  

201 Most,1.nám.  

201 Most,Čs.mládeže  

201 Most,Sever  

201 Most,Obchodní dům PRIOR  

574 Strupčice,Sušany  

201 Most,nádraží  

575 Pesvice  

576 Všestudy  

501 Údlice,čistička  

501 Údlice,pila  

501 Chomutov,Důl J.Žižky  

501 Údlice,zahrádky  

501 Chomutov,Průmyslová zóna I  

501 Chomutov,Průmyslová zóna II  

501 Chomutov,Palackého  

501 Chomutov,u pekárny  

X

501 Chomutov,aut.nádr. odj.  

101

568
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Chomutov-Strupčice-Jirkov

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Linka č. 522568  Jirkov-Strupčice-Chomutov

Všeobecné informace: 474 651 414, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

ce nejede 24.12.

cf nejede 25.12. a 1.1.

db nejede 24.12. a 31.12.

J spoj zastávkou projíždí

K spoj jede po jiné trase

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

 

 

 

Poznámky

 spoje navazující na linku 568 + jede v neděli a ve státem uznávané svátky

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19:03

 

 

 

 

 

18:46

18:49

18:51

18:52

18:54

18:57

17:32

160

6+db

18:37

18:39

18:41

18:42

18:43

18:45

17:24

17:25

17:26

J

17:28

17:30

K

K

17:15

17:17

17:22

17:23

K

K

K

K

K

K

17:10

17:12

K

K

K

K

17:03

17:04

17:06

17:09

17:12

17:09

16:52

16:53

16:54

16:56

16:58

17:01

13:26

J

13:28

13:30

13:32

158

6+ce

16:48

16:50

13:15

13:17

13:22

13:23

13:24

13:25

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

13:06

13:09

13:12

13:09

13:10

13:12

12:54

12:56

12:58

13:01

13:03

13:04

9:28

9:30

9:32

156

6+

12:48

12:50

12:52

12:53

9:22

9:23

9:24

9:25

9:26

J

K

K

K

K

9:15

9:17

K

K

K

K

K

K

9:12

9:09

9:10

9:12

K

K

8:58

9:01

9:03

9:04

9:06

9:09

 

154

6+

8:49

8:51

8:53

8:54

8:55

8:57

 

 

 

 

 

 

5:21

 

 

 

 

 

5:12

5:13

5:15

5:17

5:18

5:20

5:00

5:02

5:04

5:05

5:08

5:11

4:53

4:54

4:56

4:59

 

4:59

4:43

4:44

4:45

4:47

4:48

4:51

SOBOTA + NEDĚLE

152

6+cf

 

4:41

21:38

21:39

J

21:41

21:42

21:44

K

21:28

21:30

21:35

21:36

21:37

K

K

K

K

K

K

21:25

K

K

K

K

K

21:17

21:19

21:22

 

21:22

21:23

 

 

21:10

21:11

21:14

21:16

124

X

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19:04

19:06

19:09

19:13

 

 

18:53

18:54

18:56

18:58

19:01

19:03

122

X

18:48

18:50

18:52

17:25

17:26

J

17:28

17:30

17:32

K

17:15

17:17

17:22

17:23

17:24

K

K

K

K

K

K

17:12

K

K

K

K

K

17:04

17:06

17:09

17:12

17:09

17:10

16:53

16:54

16:56

16:58

17:01

17:03

120

X

16:48

16:50

16:52

16:25

16:26

J

16:28

16:30

16:32

K

16:15

16:17

16:22

16:23

16:24

K

K

K

K

K

K

16:12

K

K

K

K

K

16:04

16:06

16:09

16:11

16:09

16:10

15:53

15:54

15:56

15:58

16:01

16:03

118

X

15:48

15:50

15:52

15:29

15:30

J

15:32

15:34

15:36

15:15

15:19

15:21

15:26

15:27

15:28

K

K

K

K

K

K

15:12

K

K

K

K

K

15:04

15:06

15:09

15:11

15:09

15:10

14:53

14:54

14:56

14:58

15:01

15:03

116

X

14:48

14:50

14:52

14:29

14:30

J

14:32

14:34

14:36

14:15

14:19

14:21

14:26

14:27

14:28

K

K

K

K

K

K

14:12

K

K

K

K

K

14:04

14:06

14:09

14:11

14:09

14:10

13:53

13:54

13:56

13:58

14:01

14:03

114

X

13:48

13:50

13:52

13:29

13:30

J

13:32

13:34

13:36

13:15

13:19

13:21

13:26

13:27

13:28

K

K

K

K

K

K

13:12

K

K

K

K

K

13:04

13:06

13:09

13:11

13:09

13:10

12:53

12:54

12:56

12:58

13:01

13:03

112

X

12:48

12:50

12:52

11:25

11:26

J

11:28

11:30

11:32

K

11:15

11:17

11:22

11:23

11:24

K

K

K

K

K

K

11:12

K

K

K

K

K

11:04

11:06

11:09

11:11

11:09

11:10

10:53

10:54

10:56

10:58

11:01

11:03

110

X

10:48

10:50

10:52

9:25

9:26

J

9:28

9:30

9:32

K

9:15

9:17

9:22

9:23

9:24

K

K

K

K

K

K

9:12

K

K

K

K

K

9:04

9:06

9:09

9:11

9:09

9:10

8:53

8:54

8:56

8:58

9:01

9:03

108

X

8:48

8:50

8:52

7:22

7:23

J

7:25

7:27

7:29

7:08

7:12

7:14

7:19

7:20

7:21

K

K

K

K

K

K

7:05

K

K

K

K

K

6:51

6:53

6:56

7:01

7:02

7:03

6:40

6:41

6:43

6:45

6:48

6:50

106

X

6:35

6:37

6:39

6:20

6:21

J

6:23

6:25

6:27

K

6:10

6:12

6:17

6:18

6:19

K

K

K

K

K

K

6:07

K

K

K

K

K

5:59

6:01

6:04

6:11

6:04

6:05

5:48

5:49

5:51

5:53

5:56

5:58

104

X

5:43

5:45

5:47

501 Chomutov,Palackého 5:15

501 Chomutov,aut.nádr. příj. 5:17

501 Chomutov,Průmyslová zóna I J

501 Chomutov,u pekárny 5:13

501 Chomutov,Důl J.Žižky 5:10

501 Chomutov,Průmyslová zóna II 5:11

501 Údlice,čistička 5:08

501 Údlice,zahrádky 5:09

575 Pesvice 5:02

501 Údlice,pila 5:07

574 Strupčice,Sušany K

576 Všestudy 5:00

201 Most,Sever K

201 Most,nádraží K

201 Most,1.nám. K

201 Most,Obchodní dům PRIOR K

201 Velebudice,rozc.0.5 K

201 Most,Čs.mládeže K

201 Čepirohy,Hrabák K

201 Čepirohy,ZK K

208 Malé Březno,Vysoké Březno K

208 Bylany K

574 Strupčice,Hošnice 4:57

208 Malé Březno K

574 Strupčice        odj. 4:54

574 Strupčice,škola 4:55

574 Strupčice        příj. 4:54

 544  Braňany 5:02

574 Strupčice,Okořín,Nová Běta 4:49

574 Strupčice,Okořín 4:51

573 Vrskmaň,Zaječice 4:46

573 Vrskmaň 4:48

511 Jirkov,aut.nádr. 4:41

511 Jirkov,hřbitov 4:43

511 Jirkov,Dvořákova 4:38

511 Jirkov,Červenohrádecká 4:39

501 Chomutov,Písečná 4:35

511 Nové Ervěnice 4:37

X

511 Jirkov,žel.st. odj.  

102

568
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Jirkov-Strupčice-Chomutov

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

fd nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., od 4.3. do 10.3., 

28.3., od 29.6. do 1.9., 29.10. a 30.10.

Linka č. 522569  Chomutov-Údlice-Velemyšleves

Všeobecné informace: 474 651 414, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ce nejede 24.12.

cf nejede 25.12. a 1.1.

db nejede 24.12. a 31.12.

Poznámky

 spoje navazující na linku 569

K spoj jede po jiné trase

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

6

 

 

 

 

 

 

K

19:54

 

 

 

 

19:43

19:44

19:45

19:46

19:48

K

19:38

19:39

19:40

19:41

19:42

19:43

 

213

6+db

19:30

19:32

19:34

19:35

19:36

19:37

17:50

17:51

17:53

17:55

17:57

 

K

K

K

17:46

17:47

17:48

17:43

17:43

17:44

17:45

K

K

17:37

17:38

17:39

17:40

17:41

17:42

 

 

211

6+ce

17:30

17:32

17:34

17:35

17:36

 

 

 

 

 

 

15:48

K

K

15:54

 

 

15:42

15:43

15:43

15:44

15:45

15:46

15:36

15:37

15:38

15:39

15:40

15:41

13:57

 

 

209

6+

15:30

15:32

15:34

15:35

13:47

13:48

13:50

13:51

13:53

13:55

K

K

K

K

K

13:46

13:41

13:42

13:43

13:43

13:44

13:45

13:35

13:36

13:37

13:38

13:39

13:40

207

6+

13:30

13:32

13:34

 

 

 

 

 

 

K

11:54

 

 

 

 

11:43

11:44

11:45

11:46

11:48

K

11:38

11:39

11:40

11:41

11:42

11:43

 

205

6+

11:30

11:32

11:34

11:35

11:36

11:37

9:50

9:51

9:53

9:55

9:57

 

K

K

K

9:46

9:47

9:48

9:43

9:43

9:44

9:45

K

K

9:37

9:38

9:39

9:40

9:41

9:42

 

 

203

6+

9:30

9:32

9:34

9:35

9:36

 

 

 

 

 

 

7:48

K

K

7:54

 

 

7:42

7:43

7:43

7:44

7:45

7:46

7:36

7:37

7:38

7:39

7:40

7:41

18:54

19:00

SOBOTA + NEDĚLE

201

6+cf

7:30

7:32

7:34

7:35

18:35

18:37

18:38

18:40

18:42

18:44

18:31

K

K

K

18:33

18:34

18:25

18:26

18:26

18:27

18:28

18:29

18:19

18:20

18:21

18:22

18:23

18:24

16:41

16:54

17:02

119

X

18:13

18:15

18:17

18:18

16:31

16:32

16:34

16:35

16:37

16:39

K

K

K

K

K

16:30

16:25

16:26

16:27

16:27

16:28

16:29

16:19

16:20

16:21

16:22

16:23

16:24

117

X

16:13

16:15

16:17

15:41

15:43

15:45

15:47

15:53

16:02

K

K

15:36

15:37

15:38

15:40

15:27

15:28

15:29

15:30

15:33

K

15:22

15:23

15:24

15:25

15:26

15:27

 

115

X

15:13

15:15

15:17

15:19

15:20

15:21

 

 

 

 

 

 

14:53

14:55

14:56

 

 

 

14:42

14:42

14:43

14:44

14:45

14:48

14:36

14:37

14:38

14:39

14:40

14:41

14:55

15:02

121

Xfd

 

14:30

14:32

14:34

14:35

14:36

14:38

14:39

14:41

14:43

14:45

K

K

K

K

14:34

14:35

14:26

14:27

14:31

14:32

14:33

K

14:20

14:21

14:22

14:23

14:24

14:25

12:51

12:53

13:02

113

X

14:13

14:15

14:17

14:19

12:41

12:42

12:44

12:45

12:47

12:49

12:34

12:37

K

K

K

12:40

12:25

12:26

12:27

12:31

12:32

12:33

12:19

12:20

12:21

12:22

12:23

12:24

111

X

12:13

12:15

12:17

10:41

10:43

10:45

10:47

10:53

11:02

K

K

10:36

10:37

10:38

10:40

10:27

10:28

10:29

10:30

10:33

K

10:22

10:23

10:24

10:25

10:26

10:27

9:02

109

X

10:13

10:15

10:17

10:19

10:20

10:21

8:34

8:35

8:37

8:39

8:41

8:53

K

K

K

8:30

8:31

8:32

8:27

8:27

8:28

8:29

K

K

8:21

8:22

8:23

8:24

8:25

8:26

 

 

107

X

8:13

8:15

8:17

8:19

8:20

 

 

 

 

 

 

7:23

 

 

 

 

 

7:16

7:17

7:17

7:18

7:19

7:20

7:10

7:11

7:12

7:13

7:14

7:15

6:47

6:53

7:05

105

Xfd

 

7:05

7:07

7:09

6:37

6:38

6:40

6:41

6:43

6:45

6:30

6:33

K

K

K

6:36

6:25

6:26

6:27

6:27

6:28

6:29

6:19

6:20

6:21

6:22

6:23

6:24

 733  Žatec 6:00

103

X

6:13

6:15

6:17

912 Velemyšleves příj. 5:49

 733  Most 5:53

583 Škrle,rozc.1.0 5:45

912 Velemyšleves,Zálezly 5:47

583 Bílence 5:42

583 Voděrady,rozc.0.6 5:43

582 Nezabylice 5:39

582 Nezabylice,Hořenec 5:40

584 Hrušovany,křiž. K

582 Nezabylice,Na seníku 5:38

584 Lažany K

584 Hrušovany,Na jezerech K

582 Nezabylice,Na seníku 5:34

581 Všehrdy 5:36

501 Přečaply,starý cukrovar 5:32

501 Přečaply 5:33

501 Údlice,nám.        příj. 5:31

501 Údlice,nám.        odj. 5:31

501 Údlice,pila 5:29

501 Údlice,učiliště 5:30

501 Údlice,zahrádky 5:27

501 Údlice,čistička 5:28

501 Chomutov,Dukelská II 5:25

501 Chomutov,Důl J.Žižky 5:26

501 Chomutov,u pekárny 5:23

501 Chomutov,Dukelská I 5:24

501 Chomutov,aut.nádr. 5:20

501 Chomutov,Palackého 5:22

X

501 Chomutov,žel.st. odj. 5:18

101

569
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Chomutov-Údlice-Velemyšleves

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Linka č. 522569  Velemyšleves-Údlice-Chomutov

Všeobecné informace: 474 651 414, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

ce nejede 24.12.

cf nejede 25.12. a 1.1.

db nejede 24.12. a 31.12.

ed jede od 23.12. do 2.1., 2.2., od 4.3. do 10.3., 

28.3., od 29.6. do 1.9., 29.10. a 30.10.

K spoj jede po jiné trase

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

 

Poznámky

 spoje navazující na linku 569

J spoj zastávkou projíždí

fd nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., od 4.3. do 10.3., 

28.3., od 29.6. do 1.9., 29.10. a 30.10.

20:23

20:25

20:36

 

 

 

20:16

20:17

20:18

20:19

20:20

20:21

20:12

20:13

20:13

J

20:14

20:15

20:00

20:01

20:03

20:08

20:10

20:11

 

 

 

 

 

 

18:36

 

 

 

 

214

6+db

 

 

18:18

18:19

18:20

18:21

18:23

18:25

18:13

J

18:14

18:15

18:16

18:17

K

K

K

18:11

18:12

18:13

18:06

18:08

18:09

18:10

K

K

 

 

 

212

6+ce

17:59

18:01

18:03

18:05

16:19

16:21

16:23

16:25

16:36

 

16:13

16:14

16:15

16:16

16:17

16:18

16:09

16:10

16:11

16:12

16:12

J

 

 

15:59

16:00

16:02

16:07

 

210

6+

 

 

 

 

 

 

14:23

14:25

14:36

 

 

 

14:15

14:16

14:17

14:18

14:19

14:21

14:11

14:12

14:12

J

14:13

14:14

K

K

K

K

K

14:10

14:02

14:04

14:05

14:07

14:08

14:09

12:36

 

 

 

 

208

6+

13:58

14:00

12:17

12:18

12:19

12:21

12:23

12:25

12:12

J

12:13

12:14

12:15

12:16

12:02

12:07

12:09

12:10

12:11

12:12

 

 

 

 

11:59

12:00

 

 

 

206

6+

 

 

 

 

10:19

10:21

10:23

10:25

10:36

 

10:13

10:14

10:15

10:16

10:17

10:18

K

10:10

10:11

10:12

10:12

J

10:08

10:09

K

K

K

K

 

204

6+

9:58

10:00

10:02

10:04

10:05

10:07

8:23

8:25

8:36

 

 

 

8:16

8:17

8:18

8:19

8:20

8:21

8:12

8:13

8:13

J

8:14

8:15

8:00

8:01

8:03

8:08

8:10

8:11

 

 

 

 

 

 

SOBOTA + NEDĚLE

202

6+cf

 

 

17:45

 

 

 

17:53

18:04

17:36

17:37

17:38

17:39

17:41

17:43

17:32

17:32

J

17:33

17:34

17:35

K

K

K

K

17:30

17:31

17:24

17:25

17:27

17:28

17:29

K

122

X

17:18

17:20

17:22

16:45

 

-0:00:01

 

 

 

16:36

16:37

16:38

16:39

16:41

16:43

16:32

16:32

J

16:33

16:34

16:35

K

K

K

K

16:30

16:31

16:23

16:24

16:26

16:27

16:28

K

120

X

16:17

16:19

16:21

15:45

 

 

 

15:53

16:04

15:36

15:37

15:38

15:39

15:41

15:43

15:32

15:32

J

15:33

15:34

15:35

K

K

15:25

15:28

15:30

15:31

15:17

15:18

15:20

15:21

15:22

K

118

X

15:11

15:13

15:15

15:12

 

 

 

 

 

J

J

J

15:07

15:08

15:10

J

J

J

J

J

J

K

K

K

J

J

J

 

 

 

 

 

14:56

124

Xfd

 

 

 

13:45

 

 

 

13:53

14:04

13:36

13:37

13:38

13:39

13:41

13:43

13:32

13:32

J

13:33

13:34

13:35

K

K

13:25

13:28

13:30

13:31

13:17

13:18

13:20

13:21

13:22

K

116

X

13:11

13:13

13:15

11:45

 

 

 

11:53

12:04

11:36

11:37

11:38

11:39

11:41

11:43

11:32

11:32

J

11:33

11:34

11:35

K

K

11:25

11:28

11:30

11:31

11:17

11:18

11:20

11:21

11:22

K

114

X

11:11

11:13

11:15

9:45

 

 

 

9:53

10:04

9:36

9:37

9:38

9:39

9:41

9:43

9:32

9:32

J

9:33

9:34

9:35

K

K

K

K

9:30

9:31

9:23

9:24

9:26

9:27

9:28

K

112

X

9:17

9:19

9:21

7:50

 

 

 

 

8:04

7:41

7:42

7:43

7:44

7:46

7:48

7:35

7:37

J

7:38

7:39

7:40

 

 

7:28

7:31

7:33

7:34

 

 

 

 

 

 

110

Xfd

 

 

 

7:45

 

 

 

7:53

8:04

7:36

7:37

7:38

7:39

7:41

7:43

7:27

7:32

J

7:33

7:34

7:35

K

K

K

K

7:25

7:26

7:18

7:19

7:21

7:22

7:23

K

108

Xfd

7:12

7:14

7:16

7:45

 

 

 

7:53

8:04

7:36

7:37

7:38

7:39

7:41

7:43

7:32

7:32

J

7:33

7:34

7:35

K

K

7:25

7:28

7:30

7:31

7:17

7:18

7:20

7:21

7:22

K

106

Xed

7:11

7:13

7:15

6:40

 

 

7:04

 

 

6:31

6:32

6:33

6:34

6:36

6:38

6:27

6:27

J

6:28

6:29

6:30

K

K

6:20

6:23

6:25

6:26

6:12

6:13

6:15

6:16

6:17

K

104

X

6:06

6:08

6:10

 R15  Cheb 5:51

 R15  Praha 6:04

 U51  Chomutov  

 U51  Ústí n.L.  

501 Chomutov,žel.st. příj. 5:35

 U1  Děčín  

501 Chomutov,Palackého 5:31

501 Chomutov,aut.nádr. 5:33

501 Chomutov,Dukelská I 5:28

501 Chomutov,u pekárny 5:29

501 Chomutov,Důl J.Žižky 5:26

501 Chomutov,Dukelská II 5:27

501 Údlice,čistička 5:24

501 Údlice,zahrádky 5:25

501 Údlice,učiliště J

501 Údlice,pila 5:23

501 Údlice,nám.        příj. 5:22

501 Údlice,nám.        odj. 5:22

501 Přečaply 5:20

501 Přečaply,starý cukrovar 5:21

581 Všehrdy 5:17

582 Nezabylice,Na seníku 5:19

584 Hrušovany,Na jezerech K

584 Lažany K

582 Nezabylice,Na seníku 5:15

584 Hrušovany,křiž. K

582 Nezabylice,Hořenec 5:13

582 Nezabylice 5:14

583 Voděrady,rozc.0.6 5:10

583 Bílence 5:11

912 Velemyšleves,Zálezly 5:06

583 Škrle,rozc.1.0 5:08

X

912 Velemyšleves odj. 5:04

102

569
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Velemyšleves-Údlice-Chomutov

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Všeobecné informace: 474 651 414, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

Poznámky

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. X jede v pracovních dnech

Linka č. 522570  Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ

18:18

18:21

18:36

18:38

18:40

 

501 Chomutov,aut.nádr. příj. 6:40

104

X

18:10

18:14

18:17

501 Chomutov,u pekárny 6:36

501 Chomutov,Palackého 6:38

917 Velemyšleves,Triangle-sever II        příj. 6:18

917 Velemyšleves,Triangle-sever II        odj. 6:21

917 Staňkovice,Triangle-jih 6:14

917 Velemyšleves,Triangle-západ 6:17

X

917 Bitozeves,Triangle-východ odj. 6:10

102

Zóna ZASTÁVKA - OPAČNÝ SMĚR PRACOVNÍ DNY

17:38

17:39

17:42

17:46

 

103

X

17:20

17:22

17:23

917 Staňkovice,Triangle-jih 5:42

917 Bitozeves,Triangle-východ příj. 5:46

917 Velemyšleves,Triangle-sever II 5:38

917 Velemyšleves,Triangle-západ 5:39

501 Chomutov,Palackého 5:22

501 Chomutov,u pekárny 5:23

X

501 Chomutov,aut.nádr. odj. 5:20

101

570
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101

Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



29.9.2024,max 20 Fahrräder.

Linka č. 001588  Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg

Všeobecné informace: 474 651 414, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

L spoje 203, 205, 207 a 209  přepravují jízdní 

kola od 20.4.2024 do 29.9.2024, nejvýše 20 

kol, na část míst je možná rezervace pro jízdní 

kolo pouze v aplikaci DÚKapka/Fahrten 

erweiterte Fahrradmitnahme vom 20.4.2024 bis pouze v aplikaci DÚKapka/Fahrten erweiterte 

Fahrradmitnahme vom 29.6.2024 bis 

1.9.2024,max 20 Fahrräder.

L spoje 105, 107, 111 a 115  přepravují jízdní 

kola od 29.6.2024 do 1.9.2024, nejvýše 20 kol, 

na část míst je možná rezervace pro jízdní kolo 

28.3., od 29.6. do 1.9., 29.10. a 30.10.

fd nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., od 4.3. do 10.3., 

28.3., od 29.6. do 1.9., 29.10. a 30.10.+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ce nejede 24.12.

cf nejede 25.12. a 1.1.

db nejede 24.12. a 31.12.

ed jede od 23.12. do 2.1., 2.2., od 4.3. do 10.3., Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

 spoje navazující na linku 588

J spoj zastávkou projíždí

K spoj jede po jiné trase

 

 

 

 

 

Poznámky

18:46

18:48

18:50

 

 

 

18:40

18:41

18:42

18:43

18:44

18:45

18:30

J

18:32

K

18:34

18:39

17:42

17:47

17:54

17:56

18:10

211

6+db

18:28

18:30

17:28

17:30

17:32

J

J

17:40

17:21

17:22

17:23

17:24

17:25

17:27

17:10

J

17:13

K

17:15

17:20

15:42

15:47

15:54

15:56

16:10

209

6+ce

L

17:08

17:10

15:28

15:30

15:32

J

J

15:40

15:21

15:22

15:23

15:24

15:25

15:27

15:10

J

15:13

K

15:15

15:20

11:42

11:47

11:54

11:56

12:10

207

6+

L

15:08

15:10

11:28

11:30

11:32

J

J

11:40

11:21

11:22

11:23

11:24

11:25

11:27

11:10

J

11:13

K

11:15

11:20

9:42

9:47

9:54

9:56

10:10

205

6+

L

11:03

11:05

9:28

9:30

9:32

J

J

9:40

9:21

9:22

9:23

9:24

9:25

9:27

9:10

J

9:13

K

9:15

9:20

 

 

 

 

 

203

6+

L

9:03

9:05

6:46

6:48

6:50

 

 

 

6:40

6:41

6:42

6:43

6:44

6:45

6:30

J

6:32

K

6:34

6:39

 

 

 

 

SOBOTA + NEDĚLE

201

6+cf

6:28

6:30

20:28

20:30

 

 

 

 

20:21

20:22

20:23

20:24

20:25

20:26

J

20:12

K

20:14

20:19

20:20

 

 

 

 

121

X

20:08

20:10

20:10

19:00

19:02

 

 

 

 

18:52

18:53

18:54

18:55

18:57

18:58

J

18:43

K

18:45

18:50

18:51

17:47

17:54

17:56

18:10

119

X

18:38

18:40

18:40

17:30

17:32

J

J

17:40

17:42

17:22

17:23

17:24

17:25

17:27

17:28

J

17:13

K

17:15

17:20

17:21

15:47

15:54

15:56

16:10

117

X

17:08

17:10

17:10

15:30

15:32

J

J

15:40

15:42

15:22

15:23

15:24

15:25

15:27

15:28

J

15:13

K

15:15

15:20

15:21

15:47

15:54

15:56

16:10

115

Xed

L

15:08

15:10

15:10

15:30

15:32

J

J

15:40

15:42

15:22

15:23

15:24

15:25

15:27

15:28

J

15:10

15:12

15:15

15:20

15:21

13:47

13:54

13:56

14:10

113

Xfd

15:05

15:07

15:07

13:30

13:32

J

J

13:40

13:42

13:22

13:23

13:24

13:25

13:27

13:28

J

13:13

K

13:15

13:20

13:21

13:47

13:54

13:56

14:10

111

Xed

L

13:08

13:10

13:10

13:30

13:32

J

J

13:40

13:42

13:22

13:23

13:24

13:25

13:27

13:28

J

13:10

13:12

13:15

13:20

13:21

10:47

10:54

10:56

11:10

109

Xfd

13:05

13:07

13:07

10:30

10:32

J

J

10:40

10:42

10:22

10:23

10:24

10:25

10:27

10:28

J

10:13

K

10:15

10:20

10:21

8:47

8:54

8:56

9:10

107

X

L

10:08

10:10

10:10

8:30

8:32

J

J

8:40

8:42

8:22

8:23

8:24

8:25

8:27

8:28

J

8:13

K

8:15

8:20

8:21

 

 

 

 

105

X

L

8:08

8:10

8:10

7:05

7:07

 

 

 

 

6:57

6:58

6:59

7:00

7:02

7:03

J

6:48

K

6:50

6:55

6:56

103

X

6:43

6:45

6:45

Marienberg,Markt příj.  

 207  Chemnitz  

Marienberg,Neues Haus  

Marienberg,Reitzenhainer Str.  

Reitzenhain,Wendeschleife  

Reitzenhain,Kfz-Werkstatt  

x Hora Sv.Šebestiána,,CLO o  

x Reitzenhain,ZOLL o  

524 Hora Sv.Šebestiána,Nová Ves 5:45

524 Hora Sv.Šebestiána 5:47

521 Křimov,nádr.rozc. 5:42

521 Křimov,nádr. 5:43

521 Křimov,Suchdol,rozc. 5:39

521 Křimov 5:40

521 Křimov,Domina 5:37

521 Křimov,Strážky 5:38

521 Křimov,Krásná Lípa 5:35

521 Křimov,Domina,žel.st. 5:36

501 Chomutov,Jitřenka K

501 Chomutov,Lipská II 5:30

501 Chomutov,Zborovská J

501 Chomutov,Bezručova 5:28

501 Chomutov,aut.nádr.        příj. 5:25

501 Chomutov,aut.nádr.        odj. 5:25

X

501 Chomutov,žel.st. odj. 5:23

101

588
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Linka č. 001588  Marienberg-Hora Sv. Šebestiána-Chomutov

Všeobecné informace: 474 651 414, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

29.9.2024,max 20 Fahrräder.

l spoj zastavuje jen pro vystupování/nur zu 

aussteigen

kola od 20.4.2024 do 29.9.2024, nejvýše 20 

kol, na část míst je možná rezervace pro jízdní 

kolo pouze v aplikaci DÚKapka/Fahrten 

erweiterte Fahrradmitnahme vom 20.4.2024 bis 

Fahrradmitnahme vom 29.6.2024 bis 

1.9.2024,max 20 Fahrräder.

L spoje 204, 206, 208 a 210  přepravují jízdní 28.3., od 29.6. do 1.9., 29.10. a 30.10.

L spoje 110, 112, 114 a 116  přepravují jízdní 

kola od 29.6.2024 do 1.9.2024, nejvýše 20 kol, 

na část míst je možná rezervace pro jízdní kolo 

pouze v aplikaci DÚKapka/Fahrten erweiterte ed jede od 23.12. do 2.1., 2.2., od 4.3. do 10.3., 

28.3., od 29.6. do 1.9., 29.10. a 30.10.

fd nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., od 4.3. do 10.3., 6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ce nejede 24.12.

cf nejede 25.12. a 1.1.

db nejede 24.12. a 31.12.K spoj jede po jiné trase

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

19:53

20:04

Poznámky

 spoje navazující na linku 588

J spoj zastávkou projíždí

19:42

19:43

19:44

19:46

 

 

19:34

19:35

19:36

19:36

19:40

K

19:26

19:28

19:29

19:31

19:32

19:33

 

 

 

 

 

19:24

18:46

 

 

 

 

212

6+db

 

 

18:36

18:40

K

18:42

18:43

18:44

18:31

18:32

18:33

18:34

18:35

18:36

J

J

18:24

18:26

18:28

18:29

 

 

210

6+ce

L

18:00

18:02

18:09

18:14

18:16

16:43

16:44

16:46

16:48

 

 

16:34

16:35

16:36

16:36

16:41

K

16:26

16:28

16:29

16:31

16:32

16:33

16:09

16:14

16:16

J

J

16:24

12:48

 

 

 

 

208

6+

L

16:00

16:02

12:36

12:41

K

12:43

12:44

12:46

12:31

12:32

12:33

12:34

12:35

12:36

J

J

12:24

12:26

12:28

12:29

 

 

206

6+

L

12:00

12:02

12:09

12:14

12:16

10:43

10:44

10:46

10:48

 

 

10:34

10:35

10:36

10:36

10:41

K

10:26

10:28

10:29

10:31

10:32

10:33

10:09

10:14

10:16

J

J

10:24

7:46

 

 

7:53

8:04

204

6+

L

10:00

10:02

7:36

7:40

K

7:42

7:43

7:44

7:31

7:32

7:33

7:34

7:35

7:36

 

 

7:24

7:26

7:28

7:29

20:04

SOBOTA + NEDĚLE

202

6+cf

 

 

 

 

 

19:43

19:44

19:46

 

 

19:53

19:35

19:36

19:36

19:40

K

19:42

19:28

19:29

19:31

19:32

19:33

19:34

 

 

 

 

19:24

19:26

 

19:04

 

 

120

X

 

 

 

18:41

K

18:43

18:44

18:46

18:48

18:32

18:33

18:34

18:35

18:36

18:36

J

18:24

18:26

18:28

18:29

18:31

 

118

X

18:00

18:02

18:09

18:14

18:16

J

16:44

16:46

16:48

 

17:04

 

16:35

16:36

16:36

16:41

K

16:43

16:28

16:29

16:31

16:32

16:33

16:34

16:14

16:16

J

J

16:24

16:26

 

15:04

 

 

116

X

L

16:00

16:02

16:09

14:41

K

14:43

14:44

14:46

14:48

14:32

14:33

14:34

14:35

14:36

14:36

J

14:24

14:26

14:28

14:29

14:31

12:04

114

X

L

14:00

14:02

14:09

14:14

14:16

J

11:44

11:46

11:48

 

 

 

11:35

11:36

11:36

11:41

K

11:43

11:28

11:29

11:31

11:32

11:33

11:34

11:14

11:16

J

J

11:24

11:26

 

 

 

10:04

112

X

L

11:00

11:02

11:09

9:41

K

9:43

9:44

9:46

9:48

9:32

9:33

9:34

9:35

9:36

9:36

J

9:24

9:26

9:28

9:29

9:31

8:04

110

X

L

9:00

9:02

9:09

9:14

9:16

J

7:36

7:38

7:40

 

 

7:53

7:27

7:28

7:28

7:33

K

7:35

7:20

7:21

7:23

7:24

7:25

7:26

 

 

 

 

7:16

7:18

 

 

7:53

8:04

108

Xed

 

 

 

7:30

l7:33

7:35

7:36

7:38

7:40

7:18

7:19

7:20

7:21

7:22

7:25

 

7:10

7:12

7:14

7:15

7:17

 

106

Xfd

 

 

 

 

 

 

6:09

6:11

6:13

6:25

6:28

 

6:00

6:01

6:01

6:06

K

6:08

5:53

5:54

5:56

5:57

5:58

5:59

 

 

 

 

5:49

5:51

 R15  Praha  

104

X

 

 

 

 U51  Ústí n.L.  

 R15  Cheb  

501 Chomutov,žel.st. příj. 5:08

 U1  Kadaň 5:21

501 Chomutov,Zborovská 5:04

501 Chomutov,aut.nádr. 5:06

501 Chomutov,Jitřenka K

501 Chomutov,Bezručova 5:03

521 Křimov,Krásná Lípa        odj. 4:56

501 Chomutov,Lipská II 5:01

521 Křimov,Domina,žel.st. 4:55

521 Křimov,Krásná Lípa        příj. 4:56

521 Křimov,Strážky 4:53

521 Křimov,Domina 4:54

521 Křimov 4:51

521 Křimov,Suchdol,rozc. 4:52

521 Křimov,nádr. 4:48

521 Křimov,nádr.rozc. 4:49

524 Hora Sv.Šebestiána 4:44

524 Hora Sv.Šebestiána,Nová Ves 4:46

x Reitzenhain,ZOLL o  

x Hora Sv.Šebestiána,,CLO o  

Reitzenhain,Kfz-Werkstatt  

Reitzenhain,Wendeschleife  

Marienberg,Reitzenhainer Str.  

Marienberg,Neues Haus  

X

Marienberg,Markt odj.  

102

588
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Marienberg-Hora Sv. Šebestiána-Chomutov

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



PŘÍLOHA 1 

VYMEZENÍ LINEK A SPOJŮ 

 

 

ČÁST 1C 

VÝKONY NA SPOJÍCH 

 



Období:
Oblasti:
Dopravci:
Provozovny:

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)=(5)x(7) (9) (10)
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 101 20,800 02.01.2023 - 06.01.2023 5 104,000 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 101 20,800 09.01.2023 - 31.01.2023 17 353,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 101 20,800 01.02.2023 - 08.12.2023 215 4472,000 KŽb10
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 101 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 KŽb10
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 102 20,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4929,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 102 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 103 20,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4929,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 103 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 104 20,800 02.01.2023 - 06.01.2023 5 104,000 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 104 20,800 09.01.2023 - 31.01.2023 17 353,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 104 20,800 01.02.2023 - 08.12.2023 215 4472,000 KŽb10
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 104 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 KŽb10
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 105 20,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4929,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 105 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 106 20,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4929,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 106 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 107 20,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4929,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 107 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 108 20,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4929,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 108 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 109 20,800 02.01.2023 - 08.12.2023 194 4035,200 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 109 20,800 03.07.2023 - 01.09.2023 43 894,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 109 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 110 20,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4929,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 110 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 111 20,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4929,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 111 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 112 20,800 02.01.2023 - 08.12.2023 194 4035,200 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 112 20,800 03.07.2023 - 01.09.2023 43 894,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 112 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 114 20,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4929,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 114 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 201 20,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 2204,800 BusNP
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 201 20,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 187,200 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 202 20,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 2204,800 BusNP
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 202 20,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 187,200 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 203 20,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 2204,800 BusNP
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 203 20,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 187,200 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 204 20,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 2204,800 BusNP
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 204 20,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 187,200 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 205 20,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 2204,800 BusNP
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 205 20,800 10.12.2023 - 31.12.2023 8 166,400 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 206 20,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 2204,800 BusNP
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 206 20,800 10.12.2023 - 31.12.2023 8 166,400 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 101 16,100 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3815,700 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 101 16,100 11.12.2023 - 29.12.2023 13 209,300 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 102 18,400 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4360,800 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 102 18,400 11.12.2023 - 29.12.2023 13 239,200 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 103 5,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 1327,200 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 103 5,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 72,800 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 104 5,500 02.01.2023 - 29.12.2023 207 1138,500 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 104 5,500 03.07.2023 - 01.09.2023 43 236,500 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 105 18,400 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4600,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 106 18,400 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4600,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 107 18,400 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4600,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 108 16,000 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3792,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 108 16,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 208,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 109 18,400 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4600,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 110 16,000 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3792,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 110 16,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 208,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 111 18,400 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4360,800 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 111 18,400 11.12.2023 - 29.12.2023 13 239,200 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 112 16,000 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3792,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 112 16,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 208,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 114 6,100 02.01.2023 - 08.12.2023 237 1445,700 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 114 6,100 11.12.2023 - 29.12.2023 13 79,300 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 201 6,100 07.01.2023 - 05.11.2023 95 579,500 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 201 6,100 11.11.2023 - 09.12.2023 10 61,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 201 6,100 10.12.2023 - 31.12.2023 8 48,800 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 202 14,800 07.01.2023 - 05.11.2023 95 1406,000 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 202 14,800 11.11.2023 - 09.12.2023 10 148,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 202 14,800 10.12.2023 - 31.12.2023 8 118,400 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 203 28,000 15.04.2023 - 01.10.2023 55 1540,000 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 204 27,700 15.04.2023 - 01.10.2023 55 1523,500 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 205 15,000 01.01.2023 - 10.04.2023 31 465,000 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 205 15,000 07.10.2023 - 05.11.2023 10 150,000 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 205 15,000 11.11.2023 - 09.12.2023 10 150,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 205 15,000 10.12.2023 - 31.12.2023 9 135,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 206 14,800 01.01.2023 - 10.04.2023 31 458,800 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 206 14,800 07.10.2023 - 05.11.2023 10 148,000 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 206 14,800 11.11.2023 - 09.12.2023 10 148,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 206 14,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 133,200 CV_12

Chomutovsko(Umbrella), Kadaň(Umbrella)

Vymezení linek a spojů

2023

01.01.2023 až 31.12.2023
Chomutovsko
UMBRELLA CITY LINES s.r.o.

Počet spojů Výkon za období Typ vozu Poznámka grafikonuOblast Číslo linky Název linky Číslo spoje Délka spoje Období od-do



Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 207 28,000 15.04.2023 - 30.04.2023 6 168,000 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 207 28,000 01.05.2023 - 01.10.2023 49 1372,000 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 208 27,700 15.04.2023 - 30.04.2023 6 166,200 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 208 27,700 01.05.2023 - 01.10.2023 49 1357,300 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 209 15,000 01.01.2023 - 10.04.2023 31 465,000 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 209 15,000 07.10.2023 - 05.11.2023 10 150,000 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 209 15,000 11.11.2023 - 09.12.2023 10 150,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 209 15,000 10.12.2023 - 31.12.2023 9 135,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 210 14,800 01.01.2023 - 10.04.2023 31 458,800 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 210 14,800 07.10.2023 - 05.11.2023 10 148,000 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 210 14,800 11.11.2023 - 09.12.2023 10 148,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 210 14,800 10.12.2023 - 30.12.2023 7 103,600 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 211 15,000 01.01.2023 - 05.11.2023 96 1440,000 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 211 15,000 11.11.2023 - 09.12.2023 10 150,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 211 15,000 10.12.2023 - 31.12.2023 8 120,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 212 6,100 01.01.2023 - 05.11.2023 96 585,600 BusNP
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 212 6,100 11.11.2023 - 09.12.2023 10 61,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 212 6,100 10.12.2023 - 31.12.2023 8 48,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 101 28,600 02.01.2023 - 06.01.2023 5 143,000 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 101 28,600 09.01.2023 - 23.06.2023 116 3317,600 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 101 32,800 26.06.2023 - 29.12.2023 129 4231,200 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 102 28,900 02.01.2023 - 23.06.2023 121 3496,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 102 28,900 26.06.2023 - 08.12.2023 116 3352,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 102 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 103 33,500 02.01.2023 - 06.01.2023 5 167,500 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 103 33,500 09.01.2023 - 23.06.2023 116 3886,000 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 103 33,500 26.06.2023 - 08.12.2023 116 3886,000 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 103 33,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 435,500 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 104 27,900 02.01.2023 - 23.06.2023 121 3375,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 104 32,500 26.06.2023 - 08.12.2023 116 3770,000 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 104 32,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 422,500 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 105 28,900 02.01.2023 - 23.06.2023 121 3496,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 105 28,900 26.06.2023 - 08.12.2023 73 2109,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 105 28,900 03.07.2023 - 01.09.2023 43 1242,700 KŽb10
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 105 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 106 28,900 02.01.2023 - 23.06.2023 121 3496,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 106 28,900 26.06.2023 - 08.12.2023 116 3352,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 106 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 107 12,400 02.01.2023 - 08.12.2023 237 2938,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 107 12,400 11.12.2023 - 29.12.2023 13 161,200 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 108 28,900 02.01.2023 - 23.06.2023 121 3496,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 108 28,900 26.06.2023 - 08.12.2023 73 2109,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 108 28,900 03.07.2023 - 01.09.2023 43 1242,700 KŽb10
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 108 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 109 33,500 03.01.2023 - 22.12.2023 199 6666,500 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 110 33,500 03.01.2023 - 08.12.2023 189 6331,500 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 110 33,500 11.12.2023 - 22.12.2023 10 335,000 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 111 32,300 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8075,000 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 112 28,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6849,300 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 112 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 113 28,900 02.01.2023 - 17.03.2023 55 1589,500 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 113 28,900 20.03.2023 - 08.12.2023 139 4017,100 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 113 28,900 03.07.2023 - 01.09.2023 43 1242,700 KŽa12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 113 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 114 28,900 02.01.2023 - 17.03.2023 55 1589,500 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 114 28,900 20.03.2023 - 08.12.2023 139 4017,100 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 114 28,900 03.07.2023 - 01.09.2023 43 1242,700 KŽa12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 114 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 115 28,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6849,300 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 115 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 116 28,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6849,300 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 116 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 117 28,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6849,300 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 117 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 118 28,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6849,300 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 118 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 119 1,900 02.01.2023 - 23.06.2023 121 229,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 119 1,900 26.06.2023 - 08.12.2023 73 138,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 119 1,900 03.07.2023 - 01.09.2023 43 81,700 KŽa12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 119 1,900 27.12.2023 - 29.12.2023 3 5,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 120 19,900 02.01.2023 - 23.06.2023 121 2407,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 120 19,900 26.06.2023 - 08.12.2023 73 1452,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 120 19,900 03.07.2023 - 01.09.2023 43 855,700 KŽa12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 120 19,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 258,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 121 32,300 02.01.2023 - 23.06.2023 121 3908,300 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 121 32,300 26.06.2023 - 08.12.2023 116 3746,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 121 32,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 419,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 122 32,200 02.01.2023 - 23.06.2023 121 3896,200 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 122 32,200 26.06.2023 - 08.12.2023 116 3735,200 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 122 32,200 11.12.2023 - 29.12.2023 13 418,600 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 123 28,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6849,300 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 123 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 124 28,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6849,300 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 124 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 125 28,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6849,300 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 125 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 126 28,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6849,300 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 126 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 127 28,600 02.01.2023 - 06.01.2023 5 143,000 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 127 28,600 09.01.2023 - 23.06.2023 116 3317,600 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 127 32,800 26.06.2023 - 08.12.2023 116 3804,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 127 32,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 426,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 128 27,900 02.01.2023 - 23.06.2023 121 3375,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 128 32,500 26.06.2023 - 08.12.2023 116 3770,000 CV_12



Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 128 32,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 422,500 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 129 28,900 02.01.2023 - 23.06.2023 121 3496,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 129 28,900 26.06.2023 - 08.12.2023 116 3352,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 129 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 130 28,900 02.01.2023 - 23.06.2023 121 3496,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 130 28,900 26.06.2023 - 29.12.2023 18 520,200 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 130 28,900 03.07.2023 - 08.12.2023 111 3207,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 131 28,900 02.01.2023 - 30.06.2023 126 3641,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 131 28,900 03.07.2023 - 08.12.2023 111 3207,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 131 28,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 375,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 133 20,700 11.12.2023 - 22.12.2023 10 207,000 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 201 35,700 07.01.2023 - 08.01.2023 2 71,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 201 35,700 14.01.2023 - 25.06.2023 52 1856,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 201 35,700 01.07.2023 - 09.12.2023 51 1820,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 201 35,700 10.12.2023 - 31.12.2023 8 285,600 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 202 35,300 07.01.2023 - 24.06.2023 53 1870,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 202 35,300 25.06.2023 - 09.12.2023 52 1835,600 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 202 35,300 10.12.2023 - 31.12.2023 8 282,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 203 31,800 01.01.2023 - 24.06.2023 54 1717,200 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 203 31,800 25.06.2023 - 25.06.2023 1 31,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 203 31,800 01.07.2023 - 09.12.2023 51 1621,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 203 31,100 10.12.2023 - 31.12.2023 9 279,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 204 31,700 01.01.2023 - 24.06.2023 54 1711,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 204 31,700 25.06.2023 - 25.06.2023 1 31,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 204 31,700 01.07.2023 - 09.12.2023 51 1616,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 204 30,600 10.12.2023 - 31.12.2023 9 275,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 205 31,800 01.01.2023 - 24.06.2023 54 1717,200 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 205 31,800 25.06.2023 - 25.06.2023 1 31,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 205 31,800 01.07.2023 - 09.12.2023 51 1621,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 205 31,100 10.12.2023 - 31.12.2023 9 279,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 206 31,700 01.01.2023 - 24.06.2023 54 1711,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 206 31,700 25.06.2023 - 25.06.2023 1 31,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 206 31,700 01.07.2023 - 09.12.2023 51 1616,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 206 30,600 10.12.2023 - 31.12.2023 9 275,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 207 31,800 01.01.2023 - 24.06.2023 54 1717,200 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 207 31,800 25.06.2023 - 25.06.2023 1 31,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 207 31,800 01.07.2023 - 09.12.2023 51 1621,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 207 31,100 10.12.2023 - 31.12.2023 9 279,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 208 31,700 01.01.2023 - 24.06.2023 54 1711,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 208 31,700 25.06.2023 - 25.06.2023 1 31,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 208 31,700 01.07.2023 - 09.12.2023 51 1616,700 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 208 30,600 10.12.2023 - 31.12.2023 9 275,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 209 35,700 01.01.2023 - 08.01.2023 3 107,100 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 209 35,700 14.01.2023 - 25.06.2023 52 1856,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 209 35,700 01.07.2023 - 31.12.2023 49 1749,300 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 209 35,700 11.11.2023 - 09.12.2023 10 357,000 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 210 35,300 01.01.2023 - 24.06.2023 54 1906,200 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 210 35,300 25.06.2023 - 05.11.2023 42 1482,600 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 210 35,300 11.11.2023 - 09.12.2023 10 353,000 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 210 35,300 10.12.2023 - 31.12.2023 8 282,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 101 33,500 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7939,500 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 101 33,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 435,500 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 102 33,700 02.01.2023 - 06.01.2023 5 168,500 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 102 33,700 09.01.2023 - 08.12.2023 232 7818,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 102 33,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 438,100 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 103 13,000 02.01.2023 - 08.12.2023 194 2522,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 103 13,000 03.07.2023 - 01.09.2023 43 559,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 103 13,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 169,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 104 12,900 02.01.2023 - 08.12.2023 194 2502,600 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 104 12,900 03.07.2023 - 01.09.2023 43 554,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 104 12,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 167,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 105 13,000 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3081,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 105 13,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 169,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 106 12,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3057,300 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 106 12,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 167,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 107 53,000 02.01.2023 - 06.01.2023 5 265,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 107 53,000 09.01.2023 - 08.12.2023 232 12296,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 107 53,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 689,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 108 32,200 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7631,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 108 32,200 11.12.2023 - 29.12.2023 13 418,600 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 109 13,000 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3250,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 110 34,200 02.01.2023 - 08.12.2023 237 8105,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 110 34,200 11.12.2023 - 29.12.2023 13 444,600 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 111 32,100 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8025,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 112 12,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3057,300 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 112 12,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 167,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 113 33,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 8034,300 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 113 33,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 440,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 114 32,200 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7631,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 114 32,200 11.12.2023 - 29.12.2023 13 418,600 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 115 13,000 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3250,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 116 12,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3057,300 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 116 12,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 167,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 117 13,000 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3081,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 117 13,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 169,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 118 12,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3057,300 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 118 12,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 167,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 119 13,000 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3250,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 120 12,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3057,300 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 120 12,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 167,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 121 32,100 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8025,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 122 12,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3057,300 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 122 12,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 167,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 123 13,000 02.01.2023 - 29.12.2023 207 2691,000 CV_12



Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 123 13,000 03.07.2023 - 01.09.2023 43 559,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 124 53,000 02.01.2023 - 06.01.2023 5 265,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 124 53,000 09.01.2023 - 08.12.2023 232 12296,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 124 53,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 689,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 125 22,300 02.01.2023 - 29.12.2023 197 4393,100 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 125 22,300 03.07.2023 - 01.09.2023 43 958,900 KŽa12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 126 12,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3057,300 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 126 12,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 167,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 127 33,900 02.01.2023 - 06.01.2023 5 169,500 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 127 33,900 09.01.2023 - 08.12.2023 232 7864,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 127 33,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 440,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 128 34,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 8129,100 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 128 34,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 445,900 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 129 13,000 02.01.2023 - 29.12.2023 207 2691,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 129 13,000 03.07.2023 - 01.09.2023 43 559,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 130 12,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3057,300 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 130 12,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 167,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 131 13,000 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3250,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 132 33,700 02.01.2023 - 08.12.2023 194 6537,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 132 33,700 03.07.2023 - 01.09.2023 43 1449,100 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 132 33,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 438,100 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 133 32,100 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7607,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 133 32,100 11.12.2023 - 29.12.2023 13 417,300 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 134 33,700 02.01.2023 - 06.01.2023 5 168,500 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 134 33,700 09.01.2023 - 08.12.2023 232 7818,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 134 33,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 438,100 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 135 34,400 02.01.2023 - 29.12.2023 207 7120,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 135 34,400 03.07.2023 - 01.09.2023 43 1479,200 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 136 12,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3057,300 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 136 12,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 167,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 137 33,900 02.01.2023 - 06.01.2023 5 169,500 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 137 33,900 09.01.2023 - 29.12.2023 129 4373,100 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 137 33,900 26.06.2023 - 08.12.2023 116 3932,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 138 32,200 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7631,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 138 32,200 11.12.2023 - 29.12.2023 13 418,600 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 139 13,000 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3081,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 139 13,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 169,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 140 12,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3057,300 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 140 12,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 167,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 141 13,000 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3081,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 141 13,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 169,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 142 33,700 02.01.2023 - 06.01.2023 5 168,500 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 142 33,700 09.01.2023 - 23.06.2023 116 3909,200 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 142 33,700 26.06.2023 - 29.12.2023 129 4347,300 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 143 33,900 02.01.2023 - 06.01.2023 5 169,500 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 143 33,900 09.01.2023 - 23.06.2023 116 3932,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 143 33,900 26.06.2023 - 08.12.2023 116 3932,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 143 33,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 440,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 145 30,700 11.12.2023 - 22.12.2023 10 307,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 201 29,800 07.01.2023 - 08.01.2023 2 59,600 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 201 29,800 14.01.2023 - 24.06.2023 51 1519,800 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 201 29,800 25.06.2023 - 09.12.2023 52 1549,600 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 201 29,800 10.12.2023 - 31.12.2023 8 238,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 202 29,500 07.01.2023 - 08.01.2023 2 59,000 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 202 29,500 14.01.2023 - 24.06.2023 51 1504,500 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 202 29,500 25.06.2023 - 09.12.2023 52 1534,000 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 202 29,500 10.12.2023 - 31.12.2023 8 236,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 203 29,800 01.01.2023 - 08.01.2023 3 89,400 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 203 29,800 14.01.2023 - 24.06.2023 51 1519,800 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 203 29,800 25.06.2023 - 05.11.2023 42 1251,600 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 203 29,800 11.11.2023 - 09.12.2023 10 298,000 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 203 29,800 10.12.2023 - 31.12.2023 8 238,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 204 29,500 01.01.2023 - 08.01.2023 3 88,500 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 204 29,500 14.01.2023 - 24.06.2023 51 1504,500 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 204 29,500 25.06.2023 - 05.11.2023 42 1239,000 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 204 29,500 11.11.2023 - 09.12.2023 10 295,000 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 204 29,500 10.12.2023 - 31.12.2023 8 236,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 205 20,900 01.01.2023 - 08.01.2023 2 41,800 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 205 20,900 15.01.2023 - 18.06.2023 23 480,700 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 205 20,900 25.06.2023 - 03.12.2023 26 543,400 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 205 20,900 10.12.2023 - 26.12.2023 3 62,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 206 29,500 01.01.2023 - 08.01.2023 2 59,000 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 206 29,500 15.01.2023 - 18.06.2023 23 678,500 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 206 29,500 25.06.2023 - 03.12.2023 26 767,000 BusNP
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 206 29,500 10.12.2023 - 26.12.2023 3 88,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 101 11,900 02.01.2023 - 29.12.2023 250 2975,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 102 25,500 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6375,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 103 26,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6304,200 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 103 26,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 345,800 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 104 26,500 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6625,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 105 30,500 02.01.2023 - 08.12.2023 194 5917,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 105 30,500 03.07.2023 - 01.09.2023 43 1311,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 105 30,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 396,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 106 30,500 02.01.2023 - 06.01.2023 5 152,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 106 30,500 09.01.2023 - 08.12.2023 232 7076,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 106 30,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 396,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 107 26,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6304,200 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 107 26,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 345,800 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 108 26,500 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6625,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 109 26,600 02.01.2023 - 15.09.2023 179 4761,400 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 109 26,600 18.09.2023 - 08.12.2023 58 1542,800 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 109 26,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 345,800 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 110 26,500 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6625,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 111 26,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6304,200 CV_12



Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 111 26,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 345,800 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 112 26,500 02.01.2023 - 15.09.2023 179 4743,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 112 26,500 18.09.2023 - 08.12.2023 58 1537,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 112 30,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 396,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 113 30,500 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7228,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 113 30,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 396,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 114 30,500 02.01.2023 - 29.12.2023 250 7625,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 115 30,500 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7228,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 115 30,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 396,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 116 30,500 02.01.2023 - 29.12.2023 250 7625,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 117 26,600 02.01.2023 - 08.12.2023 194 5160,400 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 117 26,600 03.07.2023 - 01.09.2023 43 1143,800 KŽa12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 117 26,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 345,800 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 118 26,500 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6625,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 119 26,600 02.01.2023 - 06.01.2023 5 133,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 119 30,500 09.01.2023 - 08.12.2023 232 7076,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 119 30,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 396,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 120 26,500 02.01.2023 - 29.12.2023 207 5485,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 120 26,500 03.07.2023 - 01.09.2023 43 1139,500 KŽa12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 121 26,600 02.01.2023 - 06.01.2023 5 133,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 121 30,500 09.01.2023 - 29.12.2023 245 7472,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 122 11,700 02.01.2023 - 29.12.2023 250 2925,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 124 23,100 11.12.2023 - 29.12.2023 13 300,300 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 151 27,000 07.01.2023 - 05.11.2023 95 2565,000 BusNP
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 151 27,000 11.11.2023 - 09.12.2023 10 270,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 151 27,000 10.12.2023 - 31.12.2023 8 216,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 152 25,900 07.01.2023 - 05.11.2023 95 2460,500 BusNP
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 152 25,900 11.11.2023 - 09.12.2023 10 259,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 152 25,900 10.12.2023 - 31.12.2023 8 207,200 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 153 26,600 01.01.2023 - 05.11.2023 96 2553,600 BusNP
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 153 26,600 11.11.2023 - 31.12.2023 19 505,400 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 154 26,500 01.01.2023 - 05.11.2023 96 2544,000 BusNP
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 154 26,500 11.11.2023 - 09.12.2023 10 265,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 154 26,500 10.12.2023 - 31.12.2023 9 238,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 155 26,600 01.01.2023 - 05.11.2023 96 2553,600 BusNP
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 155 26,600 11.11.2023 - 31.12.2023 19 505,400 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 156 26,500 01.01.2023 - 05.11.2023 96 2544,000 BusNP
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 156 26,500 11.11.2023 - 09.12.2023 10 265,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 156 26,500 10.12.2023 - 31.12.2023 9 238,500 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 157 26,600 01.01.2023 - 05.11.2023 96 2553,600 BusNP
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 157 26,600 11.11.2023 - 31.12.2023 18 478,800 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 158 26,500 01.01.2023 - 05.11.2023 96 2544,000 BusNP
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 158 26,500 11.11.2023 - 09.12.2023 10 265,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 158 26,500 10.12.2023 - 31.12.2023 8 212,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 159 11,900 01.01.2023 - 05.11.2023 96 1142,400 BusNP
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 159 11,900 11.11.2023 - 09.12.2023 10 119,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 159 11,900 10.12.2023 - 30.12.2023 7 83,300 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 160 11,700 01.01.2023 - 05.11.2023 96 1123,200 BusNP
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 160 11,700 11.11.2023 - 09.12.2023 10 117,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 160 11,700 10.12.2023 - 30.12.2023 7 81,900 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 101 19,300 02.01.2023 - 06.01.2023 5 96,500 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 101 19,300 09.01.2023 - 29.12.2023 245 4728,500 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 102 19,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4645,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 102 19,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 254,800 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 103 19,300 02.01.2023 - 29.12.2023 49 945,700 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 103 19,300 03.01.2023 - 22.12.2023 95 1833,500 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 103 19,300 09.01.2023 - 31.01.2023 17 328,100 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 103 19,300 01.02.2023 - 09.06.2023 82 1582,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 103 19,300 03.02.2023 - 06.04.2023 7 135,100 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 104 19,600 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4900,000 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 105 9,100 03.01.2023 - 22.12.2023 194 1765,400 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 106 19,600 02.01.2023 - 29.12.2023 56 1097,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 107 15,800 02.01.2023 - 29.12.2023 207 3270,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 107 15,800 03.07.2023 - 01.09.2023 43 679,400 KŽa12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 108 16,100 03.01.2023 - 22.12.2023 177 2849,700 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 108 16,100 09.01.2023 - 31.01.2023 17 273,700 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 109 19,300 02.01.2023 - 29.12.2023 165 3184,500 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 109 19,300 11.04.2023 - 01.09.2023 85 1640,500 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 110 10,400 03.01.2023 - 22.12.2023 194 2017,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 111 19,300 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4825,000 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 112 16,100 02.01.2023 - 29.12.2023 207 3332,700 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 112 16,100 03.07.2023 - 01.09.2023 43 692,300 KŽa12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 113 15,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3950,000 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 114 19,600 02.01.2023 - 29.12.2023 165 3234,000 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 114 19,600 11.04.2023 - 01.09.2023 85 1666,000 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 115 19,300 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4825,000 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 116 19,600 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4900,000 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 117 15,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3744,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 117 15,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 205,400 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 118 19,600 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4900,000 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 119 19,300 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4825,000 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 120 16,100 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4025,000 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 121 16,300 03.01.2023 - 22.12.2023 194 3162,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 122 16,100 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3815,700 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 122 16,100 11.12.2023 - 29.12.2023 13 209,300 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 124 12,000 03.01.2023 - 08.12.2023 184 2208,000 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 124 12,000 11.12.2023 - 22.12.2023 10 120,000 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 201 16,200 07.01.2023 - 09.12.2023 105 1701,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 201 16,200 10.12.2023 - 31.12.2023 8 129,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 202 17,600 07.01.2023 - 09.12.2023 105 1848,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 202 17,600 10.12.2023 - 31.12.2023 8 140,800 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 203 15,800 01.01.2023 - 09.12.2023 41 647,800 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 203 15,800 15.04.2023 - 05.11.2023 65 1027,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 203 15,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 142,200 CV_12



Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 204 16,100 01.01.2023 - 09.12.2023 41 660,100 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 204 16,100 15.04.2023 - 05.11.2023 65 1046,500 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 204 16,100 10.12.2023 - 31.12.2023 9 144,900 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 205 16,200 01.01.2023 - 09.12.2023 41 664,200 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 205 16,200 15.04.2023 - 05.11.2023 65 1053,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 205 16,200 10.12.2023 - 31.12.2023 9 145,800 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 206 17,600 01.01.2023 - 09.12.2023 41 721,600 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 206 17,600 15.04.2023 - 05.11.2023 65 1144,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 206 17,600 10.12.2023 - 31.12.2023 9 158,400 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 207 15,800 01.01.2023 - 09.12.2023 41 647,800 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 207 15,800 15.04.2023 - 05.11.2023 65 1027,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 207 15,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 142,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 208 16,100 01.01.2023 - 09.12.2023 41 660,100 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 208 16,100 15.04.2023 - 05.11.2023 65 1046,500 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 208 16,100 10.12.2023 - 31.12.2023 9 144,900 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 209 16,200 01.01.2023 - 10.04.2023 31 502,200 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 209 16,200 15.04.2023 - 05.11.2023 65 1053,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 209 16,200 11.11.2023 - 09.12.2023 10 162,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 209 16,200 10.12.2023 - 31.12.2023 9 145,800 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 210 17,600 01.01.2023 - 10.04.2023 31 545,600 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 210 17,600 15.04.2023 - 05.11.2023 65 1144,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 210 17,600 11.11.2023 - 09.12.2023 10 176,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 210 17,600 10.12.2023 - 31.12.2023 9 158,400 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 211 15,800 01.01.2023 - 05.11.2023 96 1516,800 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 211 15,800 11.11.2023 - 09.12.2023 10 158,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 211 15,800 10.12.2023 - 31.12.2023 8 126,400 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 212 16,100 01.01.2023 - 05.11.2023 96 1545,600 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 212 16,100 11.11.2023 - 09.12.2023 10 161,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 212 16,100 10.12.2023 - 31.12.2023 8 128,800 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 213 16,200 01.01.2023 - 05.11.2023 96 1555,200 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 213 16,200 11.11.2023 - 09.12.2023 10 162,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 213 16,200 10.12.2023 - 30.12.2023 7 113,400 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 214 17,600 01.01.2023 - 05.11.2023 96 1689,600 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 214 17,600 11.11.2023 - 09.12.2023 10 176,000 BusNP
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 214 17,600 10.12.2023 - 30.12.2023 7 123,200 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 101 23,400 02.01.2023 - 08.12.2023 237 5545,800 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 101 23,400 11.12.2023 - 29.12.2023 13 304,200 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 102 23,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 5593,200 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 102 23,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 306,800 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 103 23,400 02.01.2023 - 08.12.2023 194 4539,600 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 103 23,400 03.07.2023 - 01.09.2023 43 1006,200 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 103 23,400 11.12.2023 - 29.12.2023 13 304,200 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 104 23,600 02.01.2023 - 09.06.2023 111 2619,600 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 104 23,600 12.06.2023 - 08.12.2023 83 1958,800 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 104 23,600 03.07.2023 - 01.09.2023 43 1014,800 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 104 23,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 306,800 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 101 15,100 02.01.2023 - 29.12.2023 207 3125,700 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 101 15,100 03.07.2023 - 01.09.2023 43 649,300 KŽb10
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 102 15,000 02.01.2023 - 06.01.2023 5 75,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 102 15,000 09.01.2023 - 29.12.2023 245 3675,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 103 15,100 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3775,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 104 15,000 02.01.2023 - 29.12.2023 207 3105,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 104 15,000 03.07.2023 - 01.09.2023 43 645,000 KŽb10
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 105 33,300 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8325,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 106 16,700 03.01.2023 - 22.12.2023 194 3239,800 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 107 33,300 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8325,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 108 15,000 02.01.2023 - 02.01.2023 1 15,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 108 15,000 03.02.2023 - 29.12.2023 55 825,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 109 34,900 03.01.2023 - 22.12.2023 194 6770,600 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 110 33,200 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8300,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 111 33,300 02.01.2023 - 29.12.2023 56 1864,800 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 112 33,200 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8300,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 113 34,900 03.01.2023 - 22.12.2023 194 6770,600 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 114 33,200 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8300,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 115 33,300 02.01.2023 - 29.12.2023 56 1864,800 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 116 33,200 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8300,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 117 33,300 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8325,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 118 33,200 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8300,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 119 15,100 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3775,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 120 15,000 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3555,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 120 15,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 195,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 121 15,100 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3578,700 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 121 15,100 11.12.2023 - 29.12.2023 13 196,300 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 201 15,100 07.01.2023 - 05.11.2023 95 1434,500 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 201 15,100 11.11.2023 - 09.12.2023 10 151,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 201 15,100 10.12.2023 - 31.12.2023 8 120,800 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 202 15,000 07.01.2023 - 05.11.2023 95 1425,000 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 202 15,000 11.11.2023 - 09.12.2023 10 150,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 202 15,000 10.12.2023 - 31.12.2023 8 120,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 203 33,300 01.01.2023 - 05.11.2023 96 3196,800 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 203 33,300 11.11.2023 - 31.12.2023 19 632,700 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 204 33,200 01.01.2023 - 05.11.2023 96 3187,200 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 204 33,200 11.11.2023 - 31.12.2023 19 630,800 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 205 33,300 01.01.2023 - 05.11.2023 96 3196,800 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 205 33,300 11.11.2023 - 31.12.2023 19 632,700 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 206 33,200 01.01.2023 - 05.11.2023 96 3187,200 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 206 33,200 11.11.2023 - 31.12.2023 19 630,800 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 207 33,300 01.01.2023 - 30.04.2023 37 1232,100 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 207 33,300 01.05.2023 - 05.11.2023 59 1964,700 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 207 33,300 11.11.2023 - 09.12.2023 10 333,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 207 33,300 10.12.2023 - 31.12.2023 9 299,700 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 208 33,200 01.01.2023 - 30.04.2023 37 1228,400 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 208 33,200 01.05.2023 - 05.11.2023 59 1958,800 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 208 33,200 11.11.2023 - 09.12.2023 10 332,000 CV_12



Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 208 33,200 10.12.2023 - 31.12.2023 9 298,800 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 209 33,300 01.01.2023 - 05.11.2023 96 3196,800 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 209 33,300 11.11.2023 - 31.12.2023 18 599,400 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 210 33,200 01.01.2023 - 05.11.2023 96 3187,200 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 210 33,200 11.11.2023 - 09.12.2023 10 332,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 210 33,200 10.12.2023 - 31.12.2023 8 265,600 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 211 15,100 01.01.2023 - 09.12.2023 106 1600,600 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 211 15,100 10.12.2023 - 30.12.2023 7 105,700 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 212 15,000 01.01.2023 - 09.12.2023 106 1590,000 BusNP
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 212 15,000 10.12.2023 - 30.12.2023 7 105,000 CV_12
Součet 1132716,400

podklad pro výpočet kompenzace

rozsah objednaného dopravního výkonu v kalendářním roce km  1 132 716,40

základní rozsah veřejných služeb v kalendářním roce km  1 127 574,00

základní cena na 1 km Kč/km    41,21

doplňková cena na 1 km Kč/km    23,27

úspora cena na 1 km Kč/km    29,19

uplatní se doplňková cena km   5 142,40 Kč   119 663,65

uplatní se úspora km    0,00 Kč    0,00

předpokládaná cena objednaného dopravního výkonu Kč  46 586 988,19



Období:
Oblasti:
Dopravci:
Provozovny:

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)=(5)x(7) (9) (10)
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 101 20,800 1.1.2024 252 5241,600 KŽb10
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 102 20,800 1.1.2024 252 5241,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 103 20,800 1.1.2024 252 5241,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 104 20,800 1.1.2024 252 5241,600 KŽb10
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 105 20,800 1.1.2024 252 5241,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 106 20,800 1.1.2024 252 5241,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 107 20,800 1.1.2024 252 5241,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 108 20,800 1.1.2024 252 5241,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 109 20,800 1.1.2024 252 5241,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 110 20,800 1.1.2024 252 5241,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 111 20,800 1.1.2024 252 5241,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 112 20,800 1.1.2024 252 5241,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 114 20,800 1.1.2024 252 5241,600 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 201 20,800 1.1.2024 114 2371,200 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 202 20,800 1.1.2024 114 2371,200 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 203 20,800 1.1.2024 114 2371,200 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 204 20,800 1.1.2024 114 2371,200 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 205 20,800 1.1.2024 114 2371,200 CV_12
Chomutovsko 560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 206 20,800 1.1.2024 114 2371,200 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 101 16,100 1.1.2024 252 4057,200 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 102 18,400 1.1.2024 252 4636,800 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 103 5,600 1.1.2024 252 1411,200 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 104 5,500 1.1.2024 252 1386,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 105 18,400 1.1.2024 252 4636,800 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 106 18,400 1.1.2024 252 4636,800 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 107 18,400 1.1.2024 252 4636,800 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 108 16,000 1.1.2024 252 4032,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 109 18,400 1.1.2024 252 4636,800 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 110 16,000 1.1.2024 252 4032,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 111 18,400 1.1.2024 252 4636,800 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 112 16,000 1.1.2024 252 4032,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 114 6,100 1.1.2024 252 1537,200 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 201 6,100 1.1.2024 113 689,300 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 202 14,800 1.1.2024 113 1672,400 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 203 28,000 1.1.2024 51 1428,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 204 27,700 1.1.2024 51 1412,700 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 205 15,000 1.1.2024 55 825,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 206 14,800 1.1.2024 55 814,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 207 28,000 1.1.2024 51 1428,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 208 27,700 1.1.2024 51 1412,700 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 209 15,000 1.1.2024 55 825,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 210 14,800 1.1.2024 55 814,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 211 15,000 1.1.2024 114 1710,000 CV_12
Chomutovsko 561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Svaté Kateřiny 212 6,100 1.1.2024 114 695,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 101 32,800 1.1.2024 252 8265,600 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 102 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 103 33,500 1.1.2024 252 8442,000 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 104 32,500 1.1.2024 252 8190,000 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 105 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 106 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 107 12,400 1.1.2024 252 3124,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 108 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 109 33,500 1.1.2024 203 6800,500 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 110 33,500 1.1.2024 203 6800,500 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 111 32,300 1.1.2024 252 8139,600 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 112 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 113 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 114 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 115 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 116 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 117 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 118 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 119 1,900 1.1.2024 49 93,100 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 120 19,900 1.1.2024 252 5014,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 121 32,300 1.1.2024 252 8139,600 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 122 32,200 1.1.2024 252 8114,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 123 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 124 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 125 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 126 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 127 32,800 1.1.2024 252 8265,600 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 128 32,500 1.1.2024 252 8190,000 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 129 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 130 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 131 28,900 1.1.2024 252 7282,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 133 20,700 1.1.2024 203 4202,100 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 201 35,700 1.1.2024 113 4034,100 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 202 35,300 1.1.2024 113 3988,900 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 203 31,100 1.1.2024 114 3545,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 204 30,600 1.1.2024 114 3488,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 205 31,100 1.1.2024 114 3545,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 206 30,600 1.1.2024 114 3488,400 CV_12

Kadaň(Umbrella), Chomutovsko(Umbrella)

Vymezení linek a spojů

2024 a další

Chomutovsko
UMBRELLA CITY LINES s.r.o.

Počet spojů Výkon za období Typ vozu Poznámka grafikonuOblast Číslo linky Název linky Číslo spoje Délka spoje Období od



Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 207 31,100 1.1.2024 114 3545,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 208 30,600 1.1.2024 114 3488,400 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 209 35,700 1.1.2024 114 4069,800 CV_12
Chomutovsko 564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 210 35,300 1.1.2024 114 4024,200 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 101 33,500 1.1.2024 252 8442,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 102 33,700 1.1.2024 252 8492,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 103 13,000 1.1.2024 252 3276,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 104 12,900 1.1.2024 252 3250,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 105 13,000 1.1.2024 252 3276,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 106 12,900 1.1.2024 252 3250,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 107 53,000 1.1.2024 252 13356,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 108 32,200 1.1.2024 252 8114,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 109 13,000 1.1.2024 252 3276,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 110 34,200 1.1.2024 252 8618,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 111 32,100 1.1.2024 252 8089,200 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 112 12,900 1.1.2024 252 3250,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 113 33,900 1.1.2024 252 8542,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 114 32,200 1.1.2024 252 8114,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 115 13,000 1.1.2024 252 3276,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 116 12,900 1.1.2024 252 3250,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 117 13,000 1.1.2024 252 3276,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 118 12,900 1.1.2024 252 3250,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 119 13,000 1.1.2024 252 3276,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 120 12,900 1.1.2024 252 3250,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 121 32,100 1.1.2024 252 8089,200 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 122 12,900 1.1.2024 252 3250,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 123 13,000 1.1.2024 252 3276,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 124 53,000 1.1.2024 252 13356,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 125 22,300 1.1.2024 49 1092,700 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 126 12,900 1.1.2024 252 3250,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 127 33,900 1.1.2024 252 8542,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 128 34,300 1.1.2024 252 8643,600 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 129 13,000 1.1.2024 252 3276,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 130 12,900 1.1.2024 252 3250,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 131 13,000 1.1.2024 252 3276,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 132 33,700 1.1.2024 252 8492,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 133 32,100 1.1.2024 252 8089,200 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 134 33,700 1.1.2024 252 8492,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 135 34,400 1.1.2024 252 8668,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 136 12,900 1.1.2024 252 3250,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 137 33,900 1.1.2024 252 8542,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 138 32,200 1.1.2024 252 8114,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 139 13,000 1.1.2024 252 3276,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 140 12,900 1.1.2024 252 3250,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 141 13,000 1.1.2024 252 3276,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 142 33,700 1.1.2024 252 8492,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 143 33,900 1.1.2024 252 8542,800 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 145 30,700 1.1.2024 203 6232,100 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 201 29,800 1.1.2024 113 3367,400 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 202 29,500 1.1.2024 113 3333,500 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 203 29,800 1.1.2024 114 3397,200 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 204 29,500 1.1.2024 114 3363,000 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 205 20,900 1.1.2024 58 1212,200 CV_12
Chomutovsko 565 Bitozeves-Chomutov-Jirkov-Most 206 29,500 1.1.2024 58 1711,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 101 11,900 1.1.2024 252 2998,800 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 102 25,500 1.1.2024 252 6426,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 103 26,600 1.1.2024 252 6703,200 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 104 26,500 1.1.2024 252 6678,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 105 30,500 1.1.2024 252 7686,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 106 30,500 1.1.2024 252 7686,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 107 26,600 1.1.2024 252 6703,200 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 108 26,500 1.1.2024 252 6678,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 109 26,600 1.1.2024 252 6703,200 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 110 26,500 1.1.2024 252 6678,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 111 26,600 1.1.2024 252 6703,200 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 112 30,500 1.1.2024 252 7686,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 113 30,500 1.1.2024 252 7686,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 114 30,500 1.1.2024 252 7686,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 115 30,500 1.1.2024 252 7686,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 116 30,500 1.1.2024 252 7686,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 117 26,600 1.1.2024 252 6703,200 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 118 26,500 1.1.2024 252 6678,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 119 30,500 1.1.2024 252 7686,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 120 26,500 1.1.2024 252 6678,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 121 30,500 1.1.2024 252 7686,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 122 11,700 1.1.2024 252 2948,400 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 124 23,100 1.1.2024 252 5821,200 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 151 27,000 1.1.2024 113 3051,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 152 25,900 1.1.2024 113 2926,700 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 153 26,600 1.1.2024 114 3032,400 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 154 26,500 1.1.2024 114 3021,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 155 26,600 1.1.2024 114 3032,400 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 156 26,500 1.1.2024 114 3021,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 157 26,600 1.1.2024 114 3032,400 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 158 26,500 1.1.2024 114 3021,000 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 159 11,900 1.1.2024 114 1356,600 CV_12
Chomutovsko 568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 160 11,700 1.1.2024 114 1333,800 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 101 19,300 1.1.2024 252 4863,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 102 19,600 1.1.2024 252 4939,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 103 19,300 1.1.2024 54 1042,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 103 19,300 1.1.2024 198 3821,400 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 104 19,600 1.1.2024 252 4939,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 105 9,100 1.1.2024 198 1801,800 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 106 19,600 1.1.2024 54 1058,400 CV_12



Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 107 15,800 1.1.2024 252 3981,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 108 16,100 1.1.2024 198 3187,800 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 109 19,300 1.1.2024 252 4863,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 110 10,400 1.1.2024 198 2059,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 111 19,300 1.1.2024 252 4863,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 112 16,100 1.1.2024 252 4057,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 113 15,800 1.1.2024 252 3981,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 114 19,600 1.1.2024 252 4939,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 115 19,300 1.1.2024 252 4863,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 116 19,600 1.1.2024 252 4939,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 117 15,800 1.1.2024 252 3981,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 118 19,600 1.1.2024 252 4939,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 119 19,300 1.1.2024 252 4863,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 120 16,100 1.1.2024 252 4057,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 121 16,300 1.1.2024 198 3227,400 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 122 16,100 1.1.2024 252 4057,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 124 12,000 1.1.2024 198 2376,000 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 201 16,200 1.1.2024 113 1830,600 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 202 17,600 1.1.2024 113 1988,800 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 203 15,800 1.1.2024 114 1801,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 204 16,100 1.1.2024 114 1835,400 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 205 16,200 1.1.2024 114 1846,800 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 206 17,600 1.1.2024 114 2006,400 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 207 15,800 1.1.2024 114 1801,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 208 16,100 1.1.2024 114 1835,400 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 209 16,200 1.1.2024 114 1846,800 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 210 17,600 1.1.2024 114 2006,400 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 211 15,800 1.1.2024 114 1801,200 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 212 16,100 1.1.2024 114 1835,400 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 213 16,200 1.1.2024 114 1846,800 CV_12
Chomutovsko 569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 214 17,600 1.1.2024 114 2006,400 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 101 23,400 1.1.2024 252 5896,800 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 102 23,600 1.1.2024 252 5947,200 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 103 23,400 1.1.2024 252 5896,800 CV_12
Chomutovsko 570 Chomutov-Bitozeves,,Triangle-východ 104 23,600 1.1.2024 252 5947,200 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 101 15,100 1.1.2024 252 3805,200 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 102 15,000 1.1.2024 252 3780,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 103 15,100 1.1.2024 252 3805,200 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 104 15,000 1.1.2024 252 3780,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 105 33,300 1.1.2024 252 8391,600 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 106 16,700 1.1.2024 198 3306,600 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 107 33,300 1.1.2024 252 8391,600 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 108 15,000 1.1.2024 54 810,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 109 34,900 1.1.2024 198 6910,200 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 110 33,200 1.1.2024 252 8366,400 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 111 33,300 1.1.2024 54 1798,200 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 112 33,200 1.1.2024 252 8366,400 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 113 34,900 1.1.2024 198 6910,200 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 114 33,200 1.1.2024 252 8366,400 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 115 33,300 1.1.2024 54 1798,200 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 116 33,200 1.1.2024 252 8366,400 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 117 33,300 1.1.2024 252 8391,600 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 118 33,200 1.1.2024 252 8366,400 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 119 15,100 1.1.2024 252 3805,200 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 120 15,000 1.1.2024 252 3780,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 121 15,100 1.1.2024 252 3805,200 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 201 15,100 1.1.2024 113 1706,300 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 202 15,000 1.1.2024 113 1695,000 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 203 33,300 1.1.2024 114 3796,200 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 204 33,200 1.1.2024 114 3784,800 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 205 33,300 1.1.2024 114 3796,200 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 206 33,200 1.1.2024 114 3784,800 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 207 33,300 1.1.2024 114 3796,200 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 208 33,200 1.1.2024 114 3784,800 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 209 33,300 1.1.2024 114 3796,200 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 210 33,200 1.1.2024 114 3784,800 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 211 15,100 1.1.2024 114 1721,400 CV_12
Chomutovsko 588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg 212 15,000 1.1.2024 114 1710,000 CV_12
Součet 1152876,400

podklad pro výpočet kompenzace

rozsah objednaného dopravního výkonu v kalendářním roce km  1 152 876,40

základní rozsah veřejných služeb v kalendářním roce km  1 127 574,00

základní cena na 1 km Kč/km    41,21

doplňková cena na 1 km Kč/km    23,27

úspora cena na 1 km Kč/km    29,19

uplatní se doplňková cena km   25 302,40 Kč   588 786,85

uplatní se úspora km    0,00 Kč    0,00

předpokládaná cena objednaného dopravního výkonu Kč  47 056 111,39



   
  
 
Krajský úřad  
 
 
 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0469/OS/DS 

 
 

D O D A T E K  Č .  7  

 

K E  S M L O U V Ě  O  V E Ř E J N Ý C H  S L U Ž B Á C H  V  P Ř E P R A V Ě  C E S T U -

J Í C Í C H  V E Ř E J N O U  L I N K O V O U  D O P R A V O U  K  Z A J I Š T Ě N Í  D O -

P R A V N Í  O B S L U Ž N O S T I  Ú S T E C K É H O  K R A J E  V  O B L A S T I   

M O S T E C K Á  P Á N E V  

(dále jen „Dodatek“) uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

Dopravce: 

UMBRELLA Coach & Buses s.r.o., 

Sídlo:  Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupený: Pavlem Steinerem, jednatelem 

IČ:   02665824 

DIČ:  CZ02665824 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 500088432/0800 

Zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C, vložce 

221234 

 

a 

 

bod 13.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 076/84R/2023



  
 
 

2 z 3 

 

UMBRELLA CITY LINES s.r.o. 

Sídlo:  Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupený: Pavlem Steinerem, jednatelem 

IČ:   09057846 

DIČ:  CZ09057846 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. č.ú.: 123-5933360297/0100 

Zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C, vložce 

330073 

(dále společně jen „Dopravce“ nebo „Dopravci“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní 

strany“) 

 

 
Preambule 

 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 21. 01. 2022 Smlouvu o veřejných službách v pře-

pravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého 

kraje v oblasti Mostecká pánev (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je řádné a plynulé 

zajištění dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje ve smyslu § 3 odst. 2 zákona 

č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, a to v období od 01. 12. 2022 do 30. 11. 2032; 

B) Následně mezi sebou Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 až 6 ke Smlouvě; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  na základě ustanovení čl. 4 odst. 7 a 9 Smlouvy, tento Dodatek 

č. 7. 

 

 
Článek 1 

 

1. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany v souladu s čl. 9 Smlouvy dohodly na změně časového 

a místního vymezení vybraných linek a spojů uvedených v příloze č. 1 Smlouvy, nahrazuje se 

tímto v celém rozsahu:  
a) dosavadní znění přílohy č. 1a Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 1a tohoto 

dodatku, a to v oblasti Mostecká pánev; 

b) dosavadní znění přílohy č. 1c Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 1c tohoto 

dodatku, a to v oblasti Mostecká pánev. 

2. Dopravce se zavazuje zajistit účinnost změn v provozu jím zajišťovaných linek a spojů v oblasti 

Mostecká pánev provedených tímto dodatkem od data 10. 12. 2023. Ve vztahu k linkám a 

spojům upravovaným tímto dodatkem zajistí Dopravce účinnost změn provedených tímto do-

datkem za přiměřeného použití čl. 3 Smlouvy. 

 

 
Článek 2 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 



  
 
 

3 z 3 

 

2. Tento Dodatek je vyhotoven pouze elektronicky a podepsán zaručenými elektronickými pod-

pisy. 

3. Tento Dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 22. 11. 2023.  

4. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s předmětem tohoto Dodatku, není 

Objednatel povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a zejména za účelem zajištění 

transparentnosti vynakládání veřejných prostředků je oprávněn je i bez souhlasu Dopravce zve-

řejnit na svých internetových stránkách či jiným vhodným způsobem. Dodatek bude v úplném 

znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvlášt-

ních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zá-

kon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dopravce prohlašuje, že souhlasí s uveřej-

něním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel, který 

zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Dopravci do datové 

schránky ID a2wvy8b, popř. na e-mail: jan.sirc@umbrellabuses.com. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl přijat v souladu se Smlouvou a po nabytí účin-

nosti se stává nedílnou součástí Smlouvy, přičemž ostatní práva a povinnosti Objednatele a 

Dopravce ze Smlouvy tím nejsou nijak dotčena. 

6. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své svobodné, vážné a určité 

vůle a v absenci hrozby či lsti vyvolané druhou Smluvní stranou, na důkaz čehož níže připojují 

své podpisy. 

 

 
V Ústí nad Labem  

 

 

 

 

………………………………………. 

 

 

 

………………………………………. 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje na základě po-

věření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

UMBRELLA Coach & Buses s.r.o. 

Pavel Steiner 

jednatel 

a 

UMBRELLA CITY LINES s.r.o. 

Pavel Steiner 

jednatel 

 

 

 

Přílohy 
Příloha č. 1, část a): Jízdní řády 

Příloha č. 1, část c): Výpočet rozsahu objednaných dopravních výkonů v jednotlivých letech plnění 

smlouvy 



PŘÍLOHA 1 

VYMEZENÍ LINEK A SPOJŮ 

 

 

ČÁST 1A 

JÍZDNÍ ŘÁDY 

 
 



cf nejede 25.12. a 1.1.

Linka č. 572529  Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ

Všeobecné informace: Most:477079901,Žatec:415240261, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

bf nejede 24.12., 25.12., 31.12., 29.3., 31.3., 5.7., 

6.7., 28.9. a 27.10.

ce nejede 24.12.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

 spoje navazující na linku 529

K spoj jede po jiné trase

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

 

21:41

21:42

21:44

21:46

Poznámky

21:24

21:26

21:27

21:30

21:31

21:41

K

21:17

21:18

21:20

21:21

21:23

17:43

17:41

17:42

17:44

17:46

205

+bf

21:00

21:02

17:24

17:26

17:27

17:30

17:31

17:41

K

17:17

17:18

17:20

17:21

17:23

5:43

5:41

5:42

5:44

5:46

203

6+ce

17:00

17:02

5:24

5:26

5:27

5:30

5:31

5:41

K

5:17

5:18

5:20

5:21

5:23

21:39

21:40

21:42

21:44

SOBOTA + NEDĚLE

201

6+cf

5:00

5:02

21:24

21:25

21:28

21:29

21:39

21:45

21:15

21:16

21:18

21:19

21:21

21:22

17:39

17:40

17:42

17:44

111

X

20:58

21:00

K

17:24

17:25

17:28

17:29

17:39

17:43

17:15

17:16

17:18

17:19

17:21

17:22

13:40

13:41

13:43

13:45

109

X

16:58

17:00

K

13:25

13:26

13:29

13:30

13:40

13:43

13:15

13:16

13:18

13:20

13:22

13:23

7:50

7:51

7:53

7:55

105

X

12:58

13:00

K

7:35

7:36

7:39

7:40

7:50

8:05

7:25

7:26

7:28

7:30

7:32

7:33

103

X

7:08

7:10

K

917 Bitozeves,Triangle-sever III 5:42

917 Bitozeves,Triangle-východ příj. 5:44

917 Velemyšleves,Triangle-sever II        odj. 5:39

917 Velemyšleves,Triangle-sever 5:40

917 Velemyšleves,Triangle-sever II        příj. 5:39

 731  Staňkovice 5:43

202 Havraň 5:28

202 Havraň,škola 5:29

201 Čepirohy,ZK 5:24

201 Čepirohy,Hrabák 5:25

201 Most,Čs.mládeže 5:21

201 Velebudice,rozc.0.5 5:22

201 Most,Obchodní dům PRIOR 5:18

201 Most,1.nám. 5:19

201 Most,Zimní stadion 5:15

201 Most,Sportovní hala 5:16

221 Litvínov,nádraží 5:00

201 Most,nádraží K

X

221 Litvínov,nám.Míru odj. 4:58

101

529
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Linka č. 572529  Bitozeves,Triangle-východ-Litvínov

Všeobecné informace: Most:477079901,Žatec:415240261, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

jede v neděli a ve státem uznávané svátky

bf nejede 24.12., 25.12., 31.12., 29.3., 31.3., 5.7., 

6.7., 28.9. a 27.10.

ce nejede 24.12.

cf nejede 25.12. a 1.1.

Poznámky

K spoj jede po jiné trase

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

+

22:12

22:13

22:14

K

22:30

22:32

22:02

22:05

22:06

22:07

22:09

22:11

18:58

206

+bf

21:48

21:50

21:52

21:53

21:53

22:01

18:37

18:38

18:39

18:40

K

18:56

18:27

18:28

18:31

18:32

18:33

18:35

6:56

6:58

204

6+ce

18:12

18:14

18:16

18:17

18:19

6:35

6:37

6:38

6:39

6:40

K

6:19

6:27

6:28

6:31

6:32

6:33

22:56

22:58

SOBOTA + NEDĚLE

202

6+cf

6:12

6:14

6:16

6:17

22:35

22:37

22:38

22:39

22:40

K

22:19

22:27

22:28

22:31

22:32

22:33

K

18:56

18:58

114

X

22:12

22:14

22:16

22:17

18:33

18:35

18:37

18:38

18:39

18:40

18:17

18:19

18:27

18:28

18:31

18:32

112

X

18:12

18:14

18:16

16:54

16:55

16:56

16:59

 

 

16:44

16:47

16:48

16:49

16:51

16:53

14:58

110

X

16:30

16:32

16:34

16:35

16:35

16:43

14:37

14:38

14:39

14:40

K

14:56

14:27

14:28

14:31

14:32

14:33

14:35

12:50

12:52

108

X

14:12

14:14

14:16

14:17

14:19

 

 

 

 

 

12:37

 

 

 

 

 

 

8:29

 

 

106

X

 

 

 

 

8:19

8:21

8:23

8:24

8:25

8:26

8:05

8:05

8:13

8:14

8:17

8:18

221 Litvínov,nám.Míru příj.  

104

X

8:00

8:02

8:04

201 Most,nádraží 6:42

221 Litvínov,nádraží  

201 Most,Sportovní hala 6:38

201 Most,Zimní stadion 6:39

201 Most,1.nám. 6:36

201 Most,Obchodní dům PRIOR 6:37

201 Velebudice,rozc.0.5 6:32

201 Most,Čs.mládeže 6:34

201 Čepirohy,Hrabák 6:30

201 Čepirohy,ZK 6:31

202 Havraň,škola 6:26

202 Havraň 6:27

917 Velemyšleves,Triangle-sever II        příj. 6:16

917 Velemyšleves,Triangle-sever II        odj. 6:18

917 Bitozeves,Triangle-sever III 6:13

917 Velemyšleves,Triangle-sever 6:15

X

917 Bitozeves,Triangle-východ odj. 6:11

102

529
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Bitozeves,Triangle-východ-Litvínov

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Linka č. 572543  Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ

Všeobecné informace: Most:477079901,Žatec:415240261, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

Poznámky

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. X jede v pracovních dnech

18:47

18:48

 

 

 

18:36

18:37

18:39

18:41

18:43

18:45

18:18

18:20

18:25

18:31

18:32

18:35

221 Litvínov,nám.Míru příj. 7:03

106

X

18:10

18:14

18:17

201 Most,nádraží 6:48

221 Litvínov,nádraží 7:01

201 Most,Krym 6:45

201 Most,Rudolická MUS a.s. 6:47

201 Most,Kahan 6:41

201 Most,14.ZŠ 6:43

201 Velebudice,rozc.0.5 6:37

201 Most,Zd.Štěpánka 6:39

201 Čepirohy,Hrabák 6:35

201 Čepirohy,ZK 6:36

202 Havraň,škola 6:31

202 Havraň 6:32

917 Velemyšleves,Triangle-sever II        odj. 6:20

912 Velemyšleves 6:25

917 Velemyšleves,Triangle-západ 6:17

917 Velemyšleves,Triangle-sever II        příj. 6:18

917 Bitozeves,Triangle-východ odj. 6:10

917 Staňkovice,Triangle-jih 6:14

X

Zóna ZASTÁVKA - OPAČNÝ SMĚR PRACOVNÍ DNY

102

17:37

17:40

17:44

 

17:20

17:21

17:24

17:25

17:31

17:36

17:08

17:10

17:12

17:14

17:16

17:18

917 Bitozeves,Triangle-východ příj. 5:46

105

X

 

 

17:07

917 Velemyšleves,Triangle-západ 5:39

917 Staňkovice,Triangle-jih 5:42

912 Velemyšleves 5:33

917 Velemyšleves,Triangle-sever II 5:38

202 Havraň 5:26

202 Havraň,škola 5:27

201 Čepirohy,ZK 5:22

201 Čepirohy,Hrabák 5:23

201 Most,Zd.Štěpánka 5:18

201 Velebudice,rozc.0.5 5:20

201 Most,14.ZŠ 5:14

201 Most,Kahan 5:16

201 Most,Rudolická MUS a.s. 5:10

201 Most,Krym 5:12

221 Litvínov,nádraží  

201 Most,nádraží 5:09

X

221 Litvínov,nám.Míru odj.  

101

543
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101

Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Linka č. 572544  Braňany-Most-Strupčice

Všeobecné informace: Most:477079901,Žatec:415240261, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

cf nejede 25.12. a 1.1.

db nejede 24.12. a 31.12.

dc nejede 25.12., 26.12. a 1.1.

6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ce nejede 24.12.

 spoje navazující na linku 544

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

18:37

18:39

18:41

18:42

18:58

Poznámky

18:26

18:27

18:29

18:30

18:32

18:35

 

18:25

18:20

18:21

18:23

18:24

18:09

18:11

18:16

18:20

 

 

16:39

16:41

16:42

16:48

211

6+db

18:03

18:04

18:08

16:27

16:29

16:30

16:32

16:35

16:37

 

16:20

16:21

16:23

16:24

16:26

 

 

 

 

 

 

 

 

 

209

6+ce

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14:16

14:20

 

 

 

14:25

12:42

12:48

207

6+

14:02

14:04

14:08

14:09

14:11

12:30

12:32

12:35

12:37

12:39

12:41

12:21

12:23

12:24

12:26

12:27

12:29

12:20

 

 

 

12:25

12:20

8:48

205

6+

12:02

12:04

12:08

12:09

12:11

12:16

8:32

8:35

8:37

8:39

8:41

8:42

8:23

8:24

8:26

8:27

8:29

8:30

 

 

 

8:25

8:20

8:21

8:04

8:08

8:09

8:11

8:16

8:20

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dc4:51

 

 

 

 

 

4:29

4:30

4:32

4:37

4:41

 

SOBOTA + NEDĚLE

201

6+cf

4:23

4:25

203

6+

8:03

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21:31

 

 

 

 

20:55

20:56

20:58

21:03

21:07

 

 

 

 

 

 

129

X

20:50

20:51

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18:43

18:45

18:50

18:54

 

 

127

X

18:36

18:38

18:42

18:35

18:37

18:39

18:41

18:42

18:51

18:24

18:26

18:27

18:29

18:30

18:32

 

 

 

18:20

18:21

18:23

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

125

X

 

 

 

 

 

 

 

 

17:31

 

 

 

 

 

17:09

17:11

17:16

17:20

 

17:25

123

X

17:02

17:04

17:08

16:37

16:39

16:41

16:43

16:44

16:58

16:26

16:28

16:29

16:31

16:32

16:34

 

 

16:25

16:20

16:21

16:24

16:07

16:09

16:11

16:16

16:20

16:31

15:39

15:41

15:43

15:44

15:48

121

X

16:01

16:03

15:28

15:29

15:31

15:32

15:34

15:37

15:31

 

15:20

15:21

15:24

15:26

15:09

15:11

15:16

15:20

 

15:25

119

X

15:01

15:03

15:07

14:37

14:39

14:41

14:43

14:44

14:58

14:26

14:28

14:29

14:31

14:32

14:34

 

 

14:25

14:20

14:21

14:24

14:07

14:09

14:11

14:16

14:20

14:31

13:39

13:41

13:43

13:44

13:58

117

X

14:01

14:03

13:28

13:29

13:31

13:32

13:34

13:37

13:31

 

13:20

13:21

13:24

13:26

13:09

13:11

13:16

13:20

 

 

115

X

13:01

13:03

13:07

12:37

12:39

12:41

12:43

12:44

12:58

12:26

12:28

12:29

12:31

12:32

12:34

 

 

12:25

12:20

12:21

12:24

12:07

12:09

12:11

12:16

12:20

12:31

10:39

10:41

10:43

10:44

10:48

113

X

12:01

12:03

10:28

10:29

10:31

10:32

10:34

10:37

 

10:25

10:20

10:21

10:24

10:26

10:09

10:11

10:16

10:20

 

 

111

X

10:01

10:03

10:07

8:37

8:39

8:41

8:43

8:44

8:48

8:26

8:28

8:29

8:31

8:32

8:34

 

 

8:25

8:20

8:21

8:24

8:07

8:09

8:11

8:16

8:20

8:31

 

 

 

 

 

109

X

8:01

8:03

7:28

 

 

 

 

 

7:31

 

7:20

7:21

7:24

7:26

7:09

7:11

7:16

7:20

 

7:25

107

X

7:01

7:03

7:07

6:37

6:39

6:41

6:43

6:44

6:58

6:26

6:28

6:29

6:31

6:32

6:34

 

 

6:25

6:20

6:21

6:24

6:07

6:09

6:11

6:16

6:20

 

5:37

5:39

5:41

5:42

5:48

105

X

6:01

6:03

5:26

5:27

5:29

5:30

5:32

5:35

5:29

5:25

5:20

5:21

5:23

5:24

5:09

5:11

5:16

5:20

 

 

 568  Jirkov  

103

X

5:02

5:04

5:08

574 Strupčice,škola  

574 Strupčice příj.  

208 Malé Březno  

574 Strupčice,Hošnice  

208 Bylany  

208 Malé Březno,Vysoké Březno  

201 Čepirohy,ZK  

201 Čepirohy,Hrabák  

201 Most,Čs.mládeže  

201 Velebudice,rozc.0.5  

201 Most,Obchodní dům PRIOR  

201 Most,1.nám.  

201 Most,nádraží        odj.  

201 Most,Sever  

 R15  Cheb  

 R15  Praha  

 U51  Klášterec nad Ohří  

 U51  Ústí n.L.  

201 Obrnice 4:37

201 Most,nádraží        příj. 4:41

232 Želenice,štěrkovna 4:30

232 Liběšice,kaplička 4:32

231 Braňany 4:25

232 Želenice 4:29

X

231 Braňany,závod odj. 4:23

101

544
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Braňany-Most-Strupčice

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Linka č. 572544  Strupčice-Most-Braňany

Všeobecné informace: Most:477079901,Žatec:415240261, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

ce nejede 24.12.

cf nejede 25.12. a 1.1.

db nejede 24.12. a 31.12.Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

 

 

 

 

 

Poznámky

19:21

19:22

19:24

19:25

 

 

19:09

19:12

19:15

19:16

19:17

19:19

17:47

17:51

17:53

212

6+db

19:03

19:04

19:06

19:08

17:33

17:35

17:35

17:39

17:44

17:46

17:24

17:25

17:26

17:28

17:30

17:31

13:53

210

6+ce

17:12

17:13

17:15

17:17

17:18

17:21

13:35

13:39

13:44

13:46

13:47

13:51

13:26

13:28

13:30

13:31

13:33

13:35

13:15

13:17

13:18

13:21

13:24

13:25

11:44

11:46

11:47

11:51

11:53

208

6+

13:12

13:13

 

 

 

 

11:35

11:39

 

 

 

 

 

 

 

 

 

206

6+

 

 

 

 

9:33

9:35

 

 

 

 

9:24

9:25

9:26

9:28

9:30

9:31

7:52

204

6+

9:12

9:13

9:15

9:17

9:18

9:21

7:35

7:39

7:44

7:46

7:47

7:51

7:27

7:29

7:31

7:32

7:34

7:35

7:16

7:18

7:19

7:22

7:25

7:26

SOBOTA + NEDĚLE

202

6+cf

7:13

7:14

22:51

22:56

22:58

22:59

23:03

23:05

 

22:43

22:44

22:46

22:47

22:47

 

 

 

 

 

 

132

X

 

 

 

20:34

20:39

20:41

20:42

20:46

20:47

 

 

 

 

 

20:30

 

 

 

 

 

 

130

X

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19:29

19:31

19:32

19:34

19:35

 

19:18

19:19

19:22

19:25

19:26

19:27

128

X

19:13

19:14

19:16

18:22

18:27

18:29

18:30

18:34

18:36

 

 

 

 

 

18:18

 

 

 

 

 

 

126

X

 

 

 

17:39

17:44

17:46

17:47

17:51

17:53

17:28

17:30

17:31

17:33

17:35

17:35

17:17

17:18

17:21

17:24

17:25

17:26

124

X

17:12

17:13

17:15

16:39

16:44

16:46

16:48

16:52

16:54

16:27

16:29

16:31

16:33

16:35

16:35

16:16

16:17

16:20

16:23

16:24

16:25

122

X

16:11

16:12

16:14

15:39

15:44

15:46

15:48

15:52

15:54

15:27

15:29

15:31

15:33

15:35

15:35

15:16

15:17

15:20

15:23

15:24

15:25

120

X

15:11

15:12

15:14

14:39

14:44

14:46

14:48

14:52

14:54

14:27

14:29

14:31

14:33

14:35

14:35

14:16

14:17

14:20

14:23

14:24

14:25

118

X

14:11

14:12

14:14

13:39

13:44

13:46

13:48

13:52

13:54

13:27

13:29

13:31

13:33

13:35

13:35

13:16

13:17

13:20

13:23

13:24

13:25

116

X

13:11

13:12

13:14

12:39

12:44

12:46

12:48

12:52

12:54

 

 

 

 

 

12:35

 

 

 

 

 

 

114

X

 

 

 

11:39

11:44

11:46

11:48

11:52

11:54

11:27

11:29

11:31

11:33

11:35

11:35

11:16

11:17

11:20

11:23

11:24

11:25

112

X

11:11

11:12

11:14

9:39

9:44

9:46

9:48

9:52

9:54

9:27

9:29

9:31

9:33

9:35

9:35

9:16

9:17

9:20

9:23

9:24

9:25

110

X

9:11

9:12

9:14

7:29

7:34

7:36

7:38

7:42

7:44

7:17

7:19

7:21

7:23

7:25

7:25

7:06

7:07

7:10

7:13

7:14

7:15

108

X

7:01

7:02

7:04

6:39

6:44

6:46

6:48

6:52

6:54

6:27

6:29

6:31

6:33

6:35

6:35

6:16

6:17

6:20

6:23

6:24

6:25

106

X

6:11

6:12

6:14

5:29

5:34

5:36

5:37

5:41

5:43

5:18

5:20

5:21

5:23

5:25

5:25

5:07

5:08

5:11

5:14

5:15

5:16

104

X

5:02

5:03

5:05

231 Braňany 4:58

231 Braňany,závod příj. 5:00

232 Želenice,štěrkovna 4:53

232 Želenice 4:54

201 Obrnice 4:46

232 Liběšice,kaplička 4:51

201 Most,nádraží        příj.  

201 Most,nádraží        odj. 4:42

201 Most,Obchodní dům PRIOR  

201 Most,Sever  

201 Most,Čs.mládeže  

201 Most,1.nám.  

201 Čepirohy,ZK  

201 Velebudice,rozc.0.5  

208 Bylany  

201 Čepirohy,Hrabák  

208 Malé Březno  

208 Malé Březno,Vysoké Březno  

574 Strupčice,škola  

574 Strupčice,Hošnice  

X

574 Strupčice odj.  

102

544
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Strupčice-Most-Braňany

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Linka č. 572545  Lužice - Most - Bělušice,Odolice

Všeobecné informace: Most:477079901,Žatec:415240261, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

cf nejede 25.12. a 1.1.

db nejede 24.12. a 31.12.

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

 spoje navazující na linku 545

J spoj zastávkou projíždí

K spoj jede po jiné trase

K

19:12

 

 

 

Poznámky

19:00

K

19:02

19:05

19:08

K

18:49

18:51

18:52

18:54

18:55

18:58

19:05

19:01

 

18:45

18:46

18:48

18:33

18:38

18:39

K

18:41

18:45

K

16:13

 

 

 

209

6+db

18:29

J

16:01

K

16:03

16:06

16:09

K

15:49

15:51

15:52

15:54

15:55

15:58

16:05

16:01

 

15:45

15:46

15:48

15:33

15:38

15:39

K

15:41

15:45

K

14:13

 

 

 

207

6+

15:29

J

14:01

K

14:03

14:06

14:09

K

13:49

13:51

13:52

13:54

13:55

13:58

14:05

14:01

 

13:45

13:46

13:48

13:33

13:38

13:39

K

13:41

13:45

K

10:13

 

 

 

205

6+

13:29

J

10:01

K

10:03

10:06

10:09

K

9:49

9:51

9:52

9:54

9:55

9:58

10:05

10:01

 

9:45

9:46

9:48

9:33

9:38

9:39

K

9:41

9:45

K

7:12

 

 

 

203

6+

9:29

J

7:00

K

7:02

7:05

7:08

K

6:49

6:51

6:52

6:54

6:55

6:58

 

 

 

6:45

6:46

6:48

 

 

 

 

 

 

20:12

 

 

 

SOBOTA + NEDĚLE

201

6+cf

 

 

K

20:02

20:05

20:08

K

K

19:51

19:52

19:54

19:55

19:58

20:00

20:01

 

19:45

19:46

19:48

19:49

19:38

19:39

K

19:41

19:45

20:05

19:20

 

 

 

131

X

19:33

19:35

K

K

19:10

19:13

19:16

K

K

19:01

19:02

19:04

19:05

K

19:08

 

 

18:55

18:56

18:58

18:59

 

 

 

 

 

 

18:25

 

 

 

129

X

 

 

 

K

18:10

18:13

18:16

18:19

18:21

17:58

17:59

18:01

18:02

18:05

18:08

18:01

 

17:52

17:53

17:55

17:56

17:45

17:46

K

17:48

17:52

18:05

17:17

 

 

 

127

X

17:40

17:42

K

K

17:02

17:05

17:08

17:11

17:13

16:53

16:54

16:56

16:57

K

17:00

 

 

16:45

16:46

16:49

16:51

 

 

 

 

 

 

16:12

 

 

 

125

X

 

 

 

K

16:02

16:05

16:08

K

K

15:53

15:54

15:56

15:57

K

16:00

16:01

 

15:45

15:46

15:49

15:51

15:38

15:39

K

15:41

15:45

16:05

15:12

15:16

15:17

15:20

123

X

15:33

15:35

K

K

15:02

15:05

15:08

K

K

14:53

14:54

14:56

14:57

K

15:00

15:01

 

14:45

14:46

14:49

14:51

14:38

14:39

K

14:41

14:45

15:05

14:25

 

 

 

121

X

14:33

14:35

K

14:08

14:10

14:13

14:16

14:19

14:21

13:58

13:59

14:01

14:02

K

14:05

14:01

 

13:50

13:51

13:54

13:56

13:43

13:44

K

13:46

13:50

14:05

13:12

13:16

13:17

13:20

119

X

13:38

13:40

K

K

13:02

13:05

13:08

K

K

12:53

12:54

12:56

12:57

K

13:00

13:01

 

12:45

12:46

12:49

12:51

12:38

12:39

K

12:41

12:45

13:05

12:12

 

 

 

117

X

12:33

12:35

K

K

12:02

12:05

12:08

K

K

11:53

11:54

11:56

11:57

K

12:00

 

 

11:45

11:46

11:49

11:51

 

 

 

 

 

 

11:12

 

 

 

115

X

 

 

 

K

11:02

11:05

11:08

K

K

10:53

10:54

10:56

10:57

K

11:00

11:01

 

10:45

10:46

10:49

10:51

10:38

10:39

K

10:41

10:45

11:05

9:12

 

 

 

113

X

10:29

J

10:33

K

9:02

9:05

9:08

K

K

8:53

8:54

8:56

8:57

K

9:00

 

 

8:45

8:46

8:49

8:51

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

111

X

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7:35

7:36

7:39

7:41

7:24

7:25

7:28

K

7:35

 

K

K

K

7:31

109

X

7:15

J

7:19

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

 

 

7:16

K

K

K

 

 

 

 

 

 

7:02

 

 

 

107

X

 

 

 

K

6:52

6:55

6:58

K

K

6:43

6:44

6:46

6:47

K

6:50

 

6:50

6:35

6:36

6:39

6:41

6:28

6:29

K

6:31

6:35

 

6:15

 

 

 

105

X

6:19

J

6:23

K

6:00

6:03

6:06

6:09

6:11

5:51

5:52

5:54

5:55

K

5:58

 

 

5:45

5:46

5:48

5:49

 

 

 

 

 

 

103

X

 

 

 

245 Bělušice  

245 Bělušice,Odolice,osada příj.  

241 Bečov 5:15

245 Bělušice,Bedřichův Světec  

243 Výškov,Počerady,Elna 5:09

243 Volevčice,za kostelem 5:11

242 Polerady 5:03

243 Volevčice 5:06

202 Lišnice,Koporeč K

202 Lišnice,rozc. 5:00

202 Havraň K

202 Nemilkov 4:58

201 Čepirohy,ZK 4:54

201 Čepirohy,Hrabák 4:55

201 Most,Čs.mládeže 4:51

201 Velebudice,rozc.0.5 4:52

201 Most,Obchodní dům PRIOR 4:48

201 Most,1.nám. 4:49

201 Most,nádraží        odj. 4:45

201 Most,Sever 4:46

 U1  Kadaň  

 U51  Ústí n.L.  

201 Most,nádraží        příj. 4:45

 U1  Děčín 5:05

201 Obrnice,škola K

201 Obrnice 4:41

201 Patokryje 4:38

201 Obrnice,štěrkovna 4:39

247 Svinčice,rozc.1.0 J

247 Svinčice,otočka 4:33

X

247 Lužice odj. 4:29

101

545
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Lužice - Most - Bělušice,Odolice

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Všeobecné informace: Most:477079901,Žatec:415240261, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

nejede 24.12.

cf nejede 25.12. a 1.1.

l spoj zastavuje jen pro vystupování

Linka č. 572545  Bělušice,Odolice - Most - Lužice

K spoj jede po jiné trase

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

J

17:26

Poznámky

 spoje navazující na linku 545

J spoj zastávkou projíždí

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ce

17:11

17:15

K

17:16

17:18

17:22

 

 

 

 

17:31

 

17:05

17:06

K

K

17:08

17:10

16:53

16:56

16:59

17:00

17:01

17:03

K

K

16:45

16:49

16:51

K

15:01

J

15:05

210

6+ce

 

 

 

16:42

 

14:50

14:54

K

14:55

14:57

14:50

15:05

15:01

 

 

 

14:43

14:45

14:46

K

K

14:48

K

14:33

14:36

14:39

14:40

14:41

14:22

K

K

14:25

14:29

14:31

208

6+

 

 

 

K

12:16

12:18

12:22

J

12:26

 

 

 

12:25

12:11

12:15

K

K

12:08

12:10

 

 

11:59

12:00

12:01

12:03

12:05

12:06

11:45

11:49

11:51

K

11:53

11:56

8:25

206

6+

 

 

 

11:42

K

K

8:14

K

8:15

8:17

8:21

J

 

 

 

 

8:25

8:10

8:07

K

K

8:09

8:10

 

7:57

8:00

8:01

8:02

8:04

8:06

K

7:47

7:51

7:53

K

7:55

 

 

204

6+

 

 

 

7:44

K

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5:06

5:07

K

K

5:09

5:10

4:55

4:57

5:00

5:01

5:02

5:04

K

K

4:47

4:51

4:53

K

 

 

SOBOTA + NEDĚLE

202

6+cf

 

 

 

4:44

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20:25

20:06

20:07

K

K

20:09

20:10

19:57

K

20:00

20:01

20:02

20:04

K

K

19:49

19:53

19:55

K

19:21

J

19:25

130

X

 

 

 

19:46

 

19:10

19:14

K

19:15

19:17

19:10

 

 

 

 

19:31

19:03

19:05

19:06

K

K

19:08

K

18:56

K

18:59

19:00

19:01

18:40

18:43

18:45

18:48

18:52

18:54

128

X

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18:31

 

 

18:25

 

 

K

K

18:11

18:13

 

 

18:02

18:03

18:04

18:06

18:08

18:09

17:48

17:52

17:54

K

17:56

17:59

17:25

126

X

 

 

 

17:40

17:43

17:45

17:14

K

17:15

17:17

17:21

J

 

 

17:25

17:31

 

17:10

17:06

K

K

17:08

17:10

 

K

16:59

17:00

17:01

17:03

17:05

K

16:48

16:52

16:54

K

16:56

 

 

124

X

 

 

 

16:45

K

 

 

 

 

 

 

 

 

16:31

 

 

16:25

16:04

16:06

K

K

16:08

16:10

15:55

K

15:58

15:59

16:00

16:02

K

K

15:47

15:51

15:53

K

15:23

J

15:27

122

X

15:36

15:39

15:40

15:44

 

15:10

K

15:15

15:17

15:19

15:10

 

 

 

15:25

15:31

15:02

15:04

15:06

K

K

15:08

K

14:55

K

14:58

14:59

15:00

14:39

14:42

14:44

14:47

14:51

14:53

120

X

 

 

 

14:15

14:17

14:19

14:23

J

14:27

14:31

 

 

14:25

14:10

K

K

K

14:08

14:10

 

 

13:58

13:59

14:00

14:02

14:04

14:06

13:47

13:51

13:53

K

13:55

K

13:27

118

X

13:36

13:39

13:40

13:44

K

K

K

13:15

13:17

13:19

13:23

J

 

 

 

13:31

 

13:10

13:06

K

K

13:08

13:10

 

K

12:58

12:59

13:00

13:02

13:04

K

12:47

12:51

12:53

K

12:55

J

12:26

116

X

 

 

 

12:44

K

12:10

12:14

K

12:16

12:18

12:22

 

 

12:31

 

 

12:25

12:04

12:06

K

K

12:08

12:10

11:55

K

11:58

11:59

12:00

12:02

K

K

11:47

11:51

11:53

K

K

10:21

10:23

114

X

 

 

 

11:44

10:25

10:10

10:14

K

10:16

10:18

10:10

 

 

 

 

 

10:02

10:04

10:06

K

K

10:08

K

9:55

K

9:58

9:59

10:00

9:44

K

K

9:47

9:51

9:53

112

X

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8:31

 

 

8:25

 

 

K

K

8:04

8:06

 

 

7:54

7:55

7:56

7:58

8:00

8:02

7:43

7:47

7:49

K

7:51

K

 

110

X

7:32

7:35

7:36

7:40

K

K

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K

l7:32

l7:34

7:36

7:38

 

K

7:23

7:24

7:25

7:27

l7:29

K

7:07

7:11

7:13

7:16

7:20

7:01

7:03

108

X

 

 

 

7:04

K

6:50

6:54

K

6:56

6:58

K

7:05

7:01

 

 

 

 

6:44

6:46

K

K

6:48

6:50

6:35

K

6:38

6:39

6:40

6:42

6:22

6:24

6:27

6:31

6:33

K

6:01

J

6:05

106

X

 

 

 

6:19

 

5:50

5:54

K

5:55

5:57

5:50

6:05

6:01

 

 

 

5:43

5:45

5:46

K

K

5:48

K

5:36

K

5:39

5:40

5:41

5:20

5:23

5:25

5:28

5:32

5:34

247 Lužice příj.  

104

X

 

 

 

247 Svinčice,otočka  

247 Svinčice,rozc.1.0  

201 Obrnice,štěrkovna  

201 Patokryje  

201 Obrnice  

201 Obrnice,škola  

 R15  Praha 5:25

201 Most,nádraží        odj.  

 U51  Ústí n.L.  

 R15  Cheb 5:29

 U1  Kadaň  

 U51  Klášterec nad Ohří  

201 Most,nádraží        příj. 5:08

 U1  Děčín  

201 Most,Sukova blok 508 K

201 Most,Sever 5:06

201 Most,Obchodní dům PRIOR 5:04

201 Most,Speciální škola K

201 Most,Čs.mládeže 5:01

201 Most,1.nám. 5:03

201 Čepirohy,ZK 4:58

201 Velebudice,rozc.0.5 4:59

202 Havraň K

201 Čepirohy,Hrabák 4:57

202 Lišnice,Koporeč K

202 Nemilkov 4:54

242 Polerady 4:50

202 Lišnice,rozc. 4:52

243 Výškov,Počerady,Elna K

243 Volevčice 4:46

241 Bečov 4:43

243 Volevčice,za kostelem K

245 Bělušice  

245 Bělušice,Bedřichův Světec  

X

245 Bělušice,Odolice,osada odj.  

102

545
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Bělušice,Odolice - Most - Lužice

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Linka č. 562721  Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most

Všeobecné informace: Most:477079901,Žatec:415240261, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

db nejede 24.12. a 31.12.

fd nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., od 4.3. do 10.3., 28.3., od 

29.6. do 1.9., 29.10. a 30.10.

l spoj zastavuje jen pro vystupováníK spoj jede po jiné trase

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

 

Poznámky

 spoje navazující na linku 721

J spoj zastávkou projíždí

+ jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ce nejede 24.12.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21:57

21:58

21:59

 

 

 

21:50

21:53

21:54

J

21:55

21:56

 

 

 

215

6+db

21:47

J

21:49

K

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20:00

20:01

20:02

20:03

20:04

 

19:54

K

19:55

19:58

19:59

J

 

 

 

 

 

213

6+db

19:52

J

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18:19

 

 

 

 

 

18:14

J

18:15

18:16

18:17

18:18

 

211

6+ce

18:07

J

18:09

K

18:10

18:13

16:45

16:46

16:48

16:50

17:05

17:01

16:35

16:36

16:39

16:40

16:41

16:43

16:22

16:27

16:27

16:28

16:31

16:34

K

K

K

16:13

16:14

16:18

16:02

16:03

16:04

K

K

K

15:55

15:58

15:59

J

16:00

16:01

 

 

 

209

6+ce

15:52

J

15:54

K

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14:15

14:16

14:17

14:18

14:19

 

14:09

K

14:10

14:13

14:14

J

12:48

12:50

13:05

13:01

 

207

6+

14:07

J

12:39

12:40

12:41

12:43

12:45

12:46

12:27

12:28

12:31

12:34

12:35

12:36

K

12:13

12:14

12:18

12:22

12:27

12:04

K

K

K

K

K

11:59

J

12:00

12:01

12:02

12:03

 

205

6+

11:52

J

11:54

K

11:55

11:58

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10:17

10:18

10:19

 

 

 

10:10

10:13

10:14

J

10:15

10:16

9:05

9:01

 

203

6+

10:07

J

10:09

K

8:42

8:44

8:46

8:47

8:49

8:50

8:32

8:35

8:36

8:37

8:40

8:41

8:15

8:19

8:23

8:28

8:28

8:29

K

K

K

K

K

8:14

8:02

8:03

8:04

8:05

8:06

K

7:56

K

7:57

8:00

8:01

J

SOBOTA + NEDĚLE

201

6+

7:54

J

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K

K

l22:50

22:51

 

 

22:41

22:42

K

K

K

K

22:36

22:37

J

22:38

22:39

22:40

 

 

145

X

22:30

J

22:32

K

22:33

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20:49

20:50

20:51

20:52

 

 

K

20:43

20:46

20:47

J

20:48

143

X

20:40

J

20:42

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18:51

18:52

 

 

 

 

18:46

18:47

J

18:48

18:49

18:50

 

 

141

X

18:40

J

18:42

K

18:43

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17:27

17:30

17:35

17:37

 

 

17:19

17:20

17:21

17:22

17:24

17:25

K

17:13

17:16

17:17

J

17:18

139

X

17:10

J

17:12

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16:32

16:33

 

 

 

 

16:26

16:28

J

16:29

16:30

16:31

17:01

 

137

X

16:20

J

16:22

K

16:23

16:42

16:44

16:46

16:48

16:50

17:05

16:33

16:34

16:35

16:38

16:39

16:40

16:17

16:21

16:26

16:26

16:27

16:30

K

K

K

K

16:12

16:13

16:00

16:01

16:02

16:03

K

K

K

15:53

15:56

15:58

J

15:59

135

X

15:50

J

15:52

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15:46

15:48

 

 

 

 

15:32

15:33

15:35

15:36

15:38

15:41

15:26

15:28

J

15:29

15:30

15:31

16:01

 

133

X

15:20

J

15:22

K

15:23

15:42

15:44

15:46

15:48

15:50

16:05

15:33

15:34

15:35

15:38

15:39

15:40

15:17

15:21

15:26

15:26

15:27

15:30

K

K

K

K

15:12

15:13

15:00

15:01

15:02

15:03

K

K

K

14:53

14:56

14:58

J

14:59

131

X

14:50

J

14:52

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14:46

14:48

 

 

 

 

14:32

14:33

14:35

14:36

14:38

14:41

14:26

14:28

J

14:29

14:30

14:31

15:01

 

129

X

14:20

J

14:22

K

14:23

14:42

14:44

14:46

14:48

14:50

15:05

14:33

14:34

14:35

14:38

14:39

14:40

14:17

14:21

14:26

14:26

14:27

14:30

K

K

K

K

14:12

14:13

14:00

14:01

14:02

14:03

K

K

K

13:53

13:56

13:58

J

13:59

127

X

13:50

J

13:52

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13:46

13:48

 

 

 

 

13:32

13:33

13:35

13:36

13:38

13:41

13:26

13:28

J

13:29

13:30

13:31

14:01

 

125

X

13:20

J

13:22

K

13:23

13:42

13:44

13:46

13:48

13:50

14:05

13:33

13:34

13:35

13:38

13:39

13:40

13:17

13:21

13:26

13:26

13:27

13:30

K

K

K

K

13:12

13:13

13:00

13:01

13:02

13:03

K

K

K

12:53

12:56

12:58

J

12:59

123

X

12:50

J

12:52

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12:02

12:03

 

 

 

 

11:56

11:58

J

11:59

12:00

12:01

 

 

121

X

11:50

J

11:52

K

11:53

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11:08

11:11

 

 

 

 

11:00

11:01

11:02

11:03

11:05

11:06

K

10:53

10:56

10:58

J

10:59

119

X

10:50

J

10:52

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9:57

9:58

 

 

 

 

9:51

9:53

J

9:54

9:55

9:56

 

 

117

X

9:45

J

9:47

K

9:48

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8:55

8:56

8:57

8:58

 

 

K

8:48

8:51

8:53

J

8:54

115

X

8:45

J

8:47

8:21

8:23

8:25

 

 

 

8:10

8:13

8:14

8:15

8:17

8:19

8:01

8:01

8:02

8:05

8:08

8:09

 

 

 

7:48

7:52

7:56

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

113

Xfd

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7:30

7:31

7:32

7:33

 

 

K

7:23

7:26

7:28

J

7:29

111

X

7:20

J

7:22

7:41

7:43

7:45

8:05

8:01

 

7:30

7:33

7:34

7:35

7:37

7:39

7:16

7:21

7:22

7:25

7:28

7:29

K

K

7:02

7:03

7:07

7:11

6:52

6:53

K

K

K

K

6:46

6:48

J

6:49

6:50

6:51

 

 

109

X

6:40

J

6:42

K

6:43

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6:27

6:30

6:35

6:37

 

 

6:19

6:20

6:21

6:22

6:24

6:25

6:10

6:12

6:15

6:17

J

6:18

107

X

6:05

J

6:07

6:30

6:32

6:34

 

 

6:50

6:19

6:22

6:23

6:24

6:26

6:28

6:10

6:10

6:11

6:14

6:17

6:18

K

K

5:56

5:57

6:01

6:05

5:46

5:47

K

K

K

K

5:41

5:42

J

5:43

5:44

5:45

 

 

105

X

5:35

J

5:37

K

5:38

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5:26

5:29

5:34

5:36

 

 

5:18

5:19

5:20

5:21

5:23

5:24

5:10

5:12

5:15

5:16

J

5:17

103

X

5:05

J

5:07

 U1  Kadaň  

 U51  Ústí n.L.  

201 Most,nádraží příj. 5:20

 U1  Děčín 5:31

201 Most,Obchodní dům PRIOR 5:16

201 Most,Sever 5:18

201 Most,Čs.mládeže 5:13

201 Most,1.nám. 5:15

201 Čepirohy,ZK 5:10

201 Velebudice,rozc.0.5 5:11

202 Havraň 5:06

201 Čepirohy,Hrabák 5:09

202 Havraň,ke hřbitovu 5:04

202 Havraň,škola 5:05

816 Blažim,kostel 4:58

202 Moravěves 5:01

816 Blažim        příj. 4:57

816 Blažim        odj. 4:57

811 Postoloprty,Rvenice 4:48

815 Výškov 4:52

811 Postoloprty,nám. 4:43

811 Postoloprty,nákup.stř. 4:44

815 Výškov,Počerady K

243 Výškov,Počerady,Elna K

852 Lenešice,Na Samotě K

857 Břvany,host. K

852 Lenešice,osada Mlýnek K

852 Lenešice,ovčín K

852 Lenešice,nákup.stř. 4:33

852 Lenešice,nám. 4:34

856 Dobroměřice,U Kádnera 4:31

852 Lenešice,žel.st. 4:32

856 Dobroměřice,STS J

856 Dobroměřice,ZZN 4:30

856 Dobroměřice 4:28

856 Dobroměřice,Jednota 4:29

801 Louny,otočka u kotelny K

801 Louny,Žižkova 4:25

801 Louny,Osvoboditelů J

801 Louny,sokolovna 4:24

X

801 Louny,aut.nádr. odj. 4:22

101

721
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Linka č. 562721  Most-Havraň-Postoloprty-Lenešice-Louny

Všeobecné informace: Most:477079901,Žatec:415240261, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

ce nejede 24.12.

cf nejede 25.12. a 1.1.

db nejede 24.12. a 31.12.

fd nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., od 4.3. do 10.3., 28.3., od 

29.6. do 1.9., 29.10. a 30.10.

J spoj zastávkou projíždí

K spoj jede po jiné trase

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

6 jede v sobotu

21:46

21:47

 

Poznámky

 spoje navazující na linku 721 + jede v neděli a ve státem uznávané svátky

J

21:39

21:40

21:41

21:44

21:45

 

21:35

21:36

21:36

21:37

21:38

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

216

6+db

 

 

 

 

 

 

19:40

19:41

19:44

19:45

19:46

19:47

19:36

19:36

19:37

19:38

J

19:39

 

 

 

 

 

19:35

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17:59

18:00

18:01

18:02

 

214

6+db

 

 

17:52

17:53

J

17:54

17:55

17:56

K

K

K

17:50

17:51

17:51

17:37

17:41

17:42

K

K

K

17:20

17:24

17:26

17:27

17:33

17:33

17:11

17:12

17:14

17:15

17:18

17:19

15:46

15:47

 

212

6+ce

17:05

17:06

17:08

17:09

J

15:39

15:40

15:41

15:44

15:45

 

15:35

15:36

15:36

15:37

15:38

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

210

6+ce

 

 

 

 

 

 

13:55

13:56

13:59

14:00

14:01

14:02

13:51

13:51

13:52

13:53

J

13:54

K

K

K

K

K

13:50

13:33

13:33

13:37

13:41

13:42

K

13:18

13:19

13:20

13:24

13:26

13:27

13:08

13:09

13:11

13:12

13:14

13:15

11:44

11:45

11:46

11:47

 

208

6+

13:05

13:06

11:37

11:38

J

11:39

11:40

11:41

 

 

 

11:35

11:36

11:36

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10:01

10:02

 

206

6+

 

 

 

 

J

9:54

9:55

9:56

9:59

10:00

K

9:50

9:51

9:51

9:52

9:53

9:42

K

K

K

K

K

9:26

9:27

9:33

9:33

9:37

9:41

9:14

9:15

9:18

9:19

9:20

9:24

 

204

6+

9:05

9:06

9:08

9:09

9:11

9:12

7:00

7:01

7:04

7:05

7:06

7:07

6:56

6:56

6:57

6:58

J

6:59

 

 

 

 

 

6:55

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOBOTA + NEDĚLE

202

6+cf

 

 

21:08

21:11

21:12

21:13

21:14

 

21:03

21:04

21:05

J

21:06

21:07

 

 

 

 

21:02

21:03

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

148

X

 

 

 

19:28

19:31

19:32

19:33

19:34

 

19:23

19:24

19:25

J

19:26

19:27

 

 

 

 

19:22

19:23

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

146

X

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19:33

19:37

19:41

19:42

 

 

19:19

19:20

19:24

19:26

19:27

19:33

19:09

19:11

19:12

19:14

19:15

19:18

144

X

19:05

19:06

19:08

18:28

18:31

18:32

18:33

18:34

 

18:23

18:24

18:25

J

18:26

18:27

18:14

18:17

18:19

18:20

18:22

18:23

 

 

 

 

18:07

18:09

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

142

X

 

 

 

17:56

17:59

18:00

18:01

18:02

18:10

17:51

17:52

17:53

J

17:54

17:55

K

K

K

K

17:50

17:51

17:33

17:37

17:41

17:42

K

K

17:19

17:20

17:24

17:26

17:27

17:33

17:09

17:11

17:12

17:14

17:15

17:18

140

X

17:05

17:06

17:08

16:59

17:02

17:03

17:04

17:05

17:10

16:53

16:54

16:55

J

16:56

16:57

K

K

K

K

16:52

16:53

16:35

16:39

16:43

16:44

K

K

16:21

16:22

16:26

16:28

16:29

16:35

16:11

16:13

16:14

16:16

16:17

16:20

138

X

16:05

16:06

16:09

16:29

16:32

16:33

16:34

16:35

 

16:23

16:24

16:25

J

16:26

16:27

16:14

16:17

16:19

16:20

16:22

16:23

 

 

 

 

16:07

16:09

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

136

X

 

 

 

15:59

16:02

16:03

16:04

16:05

16:10

15:53

15:54

15:55

J

15:56

15:57

K

K

K

K

15:52

15:53

15:35

15:39

15:43

15:44

K

K

15:21

15:22

15:26

15:28

15:29

15:35

15:11

15:13

15:14

15:16

15:17

15:20

134

X

15:05

15:06

15:09

15:29

15:32

15:33

15:34

15:35

 

15:23

15:24

15:25

J

15:26

15:27

15:14

15:17

15:19

15:20

15:22

15:23

 

 

 

 

15:07

15:09

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

132

X

 

 

 

14:59

15:02

15:03

15:04

15:05

15:10

14:53

14:54

14:55

J

14:56

14:57

K

K

K

K

14:52

14:53

14:35

14:39

14:43

14:44

K

K

14:21

14:22

14:26

14:28

14:29

14:35

14:11

14:13

14:14

14:16

14:17

14:20

130

X

14:05

14:06

14:09

14:29

14:32

14:33

14:34

14:35

 

14:23

14:24

14:25

J

14:26

14:27

14:14

14:17

14:19

14:20

14:22

14:23

 

 

 

 

14:07

14:09

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

128

X

 

 

 

13:59

14:02

14:03

14:04

14:05

14:10

13:53

13:54

13:55

J

13:56

13:57

K

K

K

K

13:52

13:53

13:35

13:39

13:43

13:44

K

K

13:21

13:22

13:26

13:28

13:29

13:35

13:11

13:13

13:14

13:16

13:17

13:20

126

X

13:05

13:06

13:09

12:59

13:02

13:03

13:04

13:05

13:10

12:53

12:54

12:55

J

12:56

12:57

 

 

 

 

12:52

12:53

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

124

X

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12:35

12:39

12:43

12:44

 

 

12:21

12:22

12:26

12:28

12:29

12:35

12:11

12:13

12:14

12:16

12:17

12:20

122

Xfd

12:05

12:06

12:09

11:59

12:02

12:03

12:04

12:05

12:10

11:53

11:54

11:55

J

11:56

11:57

11:44

11:47

11:49

11:50

11:52

11:53

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120

X

 

 

 

10:59

11:02

11:03

11:04

11:05

11:10

10:53

10:54

10:55

J

10:56

10:57

K

K

K

K

10:52

10:53

10:35

10:39

10:43

10:44

K

K

10:21

10:22

10:26

10:28

10:29

10:35

10:11

10:13

10:14

10:16

10:17

10:20

118

X

10:05

10:06

10:09

10:05

10:08

10:09

10:10

10:11

 

9:59

10:00

10:01

J

10:02

10:03

 

 

 

 

9:58

9:59

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

116

X

 

 

 

9:05

9:08

9:09

9:10

9:11

 

8:59

9:00

9:01

J

9:02

9:03

 

 

 

 

8:58

8:59

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

114

X

 

 

 

7:59

8:02

8:03

8:04

8:05

 

7:53

7:54

7:55

J

7:56

7:57

 

 

 

 

7:52

7:53

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

112

X

 

 

 

J

7:37

7:38

7:39

7:40

 

7:28

7:29

7:30

J

7:31

J

K

K

K

K

7:25

7:26

7:08

7:12

7:16

7:17

K

K

6:51

6:52

6:56

6:58

6:59

7:05

6:41

6:43

6:44

6:46

6:47

6:50

110

X

6:35

6:36

6:39

7:04

7:07

7:08

7:09

7:10

 

6:58

6:59

7:00

J

7:01

7:02

6:49

6:52

6:54

6:55

6:57

6:58

 

 

 

 

6:42

6:44

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

108

X

 

 

 

6:29

6:32

6:33

6:34

6:35

 

6:23

6:24

6:25

J

6:26

6:27

6:14

6:17

6:19

6:20

6:22

6:23

 

 

 

 

6:07

6:09

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

106

X

 

 

 

5:48

5:51

5:52

5:53

5:54

 

5:43

5:44

5:45

J

5:46

5:47

 

 

 

 

5:42

5:43

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

104

X

 

 

 

801 Louny,aut.nádr. příj. 5:24

 705  Peruc 5:35

801 Louny,sokolovna 5:22

801 Louny,Osvoboditelů 5:23

856 Dobroměřice 5:18

801 Louny,Žižkova 5:21

856 Dobroměřice,STS 5:16

856 Dobroměřice,Jednota 5:17

856 Dobroměřice,U Kádnera 5:15

856 Dobroměřice,ZZN J

852 Lenešice,nákup.stř.        odj. 5:13

852 Lenešice,žel.st. 5:14

852 Lenešice,nám. 5:12

852 Lenešice,nákup.stř.        příj. 5:13

852 Lenešice,ovčín  

852 Lenešice,osada Mlýnek  

857 Břvany,host.  

852 Lenešice,Na Samotě  

243 Výškov,Počerady,Elna  

815 Výškov,Počerady  

811 Postoloprty,nákup.stř.  

811 Postoloprty,nám.  

815 Výškov        odj.  

811 Postoloprty,Rvenice  

816 Blažim  

815 Výškov        příj.  

202 Moravěves  

816 Blažim,kostel  

202 Havraň,škola  

202 Havraň,ke hřbitovu  

201 Čepirohy,Hrabák  

202 Havraň  

201 Velebudice,rozc.0.5  

201 Čepirohy,ZK  

201 Most,1.nám.  

201 Most,Čs.mládeže  

201 Most,Sever  

201 Most,Obchodní dům PRIOR  

X

201 Most,nádraží odj.  

102

721
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101,T201

Most-Havraň-Postoloprty-Lenešice-Louny

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Doprava Ústeckého kraje Platí od 11.11.2023
Platí od 10.12.2023

Linka 562733: Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o.,Revoluční 1082/8,110 00 Praha

101 101 103 103 105 105 125 125 109 109 111 111 113 113 127 127 115 115 117 117 119 119 121 121 123 123 201 201
X X X X X X X Xfg X X X X X X X X X X X X X X X X X X +bf +bf
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

4:33 4:34 5:33 5:33 6:33 6:33 6:59 7:01 8:33 8:33 10:33 10:33 12:33 12:33 13:33 13:33 14:33 14:33 15:33 15:33 16:33 16:34 18:33 18:34 22:08 22:08 21:48 21:48
4:35 4:36 5:35 5:35 6:35 6:35 K K 8:35 8:35 10:35 10:35 12:35 12:35 13:35 13:35 14:35 14:35 15:35 15:35 16:35 16:36 18:35 18:36 22:10 22:10 21:50 21:50
4:37 4:38 5:37 5:37 6:37 6:37 K K 8:37 8:37 10:37 10:37 12:37 12:37 13:37 13:37 14:37 14:37 15:37 15:37 16:37 16:38 18:37 18:38 22:12 22:12 21:52 21:52
4:39 4:40 5:39 5:39 6:39 6:39 K K 8:39 8:39 10:39 10:39 12:39 12:39 13:39 13:39 14:39 14:39 15:39 15:39 16:39 16:40 18:39 18:40 22:13 22:13 21:53 21:53
4:40 4:41 5:40 5:40 6:40 6:40 K K 8:40 8:40 10:40 10:40 12:40 12:40 13:40 13:40 14:40 14:40 15:40 15:40 16:40 16:41 18:40 18:41 22:14 22:14 21:54 21:54
4:41 4:42 5:41 5:41 6:41 6:41 K K 8:41 8:41 10:41 10:41 12:41 12:41 13:41 13:41 14:41 14:41 15:41 15:41 16:41 16:42 18:41 18:42 22:15 22:15 21:55 21:55
J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J

4:43 4:44 5:43 5:43 6:43 6:43 J J 8:43 8:43 10:43 10:43 12:43 12:43 13:43 13:43 14:43 14:43 15:43 15:43 16:43 16:44 18:43 18:44 22:16 22:17 21:56 21:57
4:46 4:47 5:46 5:46 6:46 6:46 J J 8:46 8:46 10:46 10:46 12:46 12:46 13:46 13:46 14:46 14:46 15:46 15:46 16:46 16:47 18:46 18:47 22:19 22:20 21:59 22:00
K K K K K K K K K K K K K K K K 14:51 14:51 K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K K K K K 14:52 14:52 K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K K K K K 14:53 14:53 K K K K K K K K K K

4:52 4:54 5:52 5:53 6:52 6:53 K K 8:52 8:53 10:52 10:53 12:52 12:53 13:52 13:53 14:55 14:55 15:52 15:53 16:52 16:54 18:52 18:54 22:26 22:26 22:06 22:06
5:04 5:04 6:06 6:06 7:12 7:12   9:17 9:17 11:11 11:11 13:11 13:11   15:11 15:11 16:17 16:17 17:17 17:18       
4:57 5:00 5:57 5:59 6:57 6:59 J J 8:57 8:59 10:57 10:59 12:57 12:59 13:57 13:59 15:00 15:01 15:57 15:59 16:57 17:00 18:57 19:00 22:32 22:31 22:12 22:11
4:59 5:01 5:59 6:00 6:59 7:00 J J 8:59 9:00 10:59 11:00 12:59 13:00 13:59 14:00 15:02 15:02 15:59 16:00 16:59 17:01 18:59 19:01 22:33 22:32 22:13 22:12
5:03 5:04 6:03 6:03 7:03 7:03 J J 9:03 9:03 11:03 11:03 13:03 13:03 14:03 14:03 15:06 15:05 16:03 16:03 17:03 17:04 19:03 19:04 22:36 22:36 22:16 22:16
5:04 5:05 6:04 6:04 7:04 7:04 J J 9:04 9:04 11:04 11:04 13:04 13:04 14:04 14:04 15:07 15:06 16:04 16:04 17:04 17:05 19:04 19:05 22:37 22:37 22:17 22:17
5:06 5:06 6:06 6:05 7:06 7:05 J J 9:06 9:05 11:06 11:05 13:06 13:05 14:06 14:05 15:09 15:07 16:06 16:05 17:06 17:06 19:06 19:06 22:38 22:39 22:18 22:19
5:08 5:08 6:08 6:07 7:08 7:07 7:28 7:27 9:08 9:07 11:08 11:07 13:08 13:07 14:08 14:07 15:11 15:09 16:08 16:07 17:08 17:08 19:08 19:08 22:40 22:41 22:20 22:21
5:10 5:10 6:10 6:09 7:10 7:09 7:30 7:29 9:10 9:09 11:10 11:09 13:10 13:09 14:10 14:09 15:13 15:11 16:10 16:09 17:10 17:10 19:10 19:10 22:42 22:43 22:22 22:23
5:11 5:11 6:11 6:11 7:11 7:11 7:31 7:31 9:11 9:11 11:11 11:11 13:11 13:11 14:11 14:11 15:14 15:13 16:11 16:11 17:11 17:11 19:11 19:11   22:23 22:24
5:13 5:13 6:13 6:13 7:13 7:13 7:33 7:33 9:13 9:13 11:13 11:13 13:13 13:13 14:13 14:13 15:16 15:15 16:13 16:13 17:13 17:13 19:13 19:13   22:25 22:26
5:15 5:15 6:15 6:15 7:15 7:15 7:35 7:35 9:15 9:15 11:15 11:15 13:15 13:15 14:15 14:15 15:18 15:17 16:15 16:15 17:15 17:15 19:15 19:15   22:26 22:28

              14:30 14:31   16:30 16:31         
    7:25 7:25   9:25 9:25       15:25 15:25   17:25 17:25       

5:30 5:29   7:30 7:31   9:30 9:31 11:30 11:31 13:30 13:31   15:30 15:31   17:30 17:31 19:30 19:31     
5:25 5:25 6:25 6:25           14:25 14:25   16:25 16:25         

26,800 26,800 26,800 25,800 26,800 26,800 26,800 26,800 28,500 26,800 26,800 26,800 24,600 26,800 373,700
26,800 26,800 26,800 25,800 26,800 26,800 26,800 26,800 28,500 26,800 26,800 26,800 24,600 26,800 373,700

Vysvětlivky: Databáze (101, 201), Databáze (101, 201)
spoj zastávkou projíždí
spoj jede po jiné trase
spoje navazující na linku 733
odjezdy zpravidla zajišťuje nízkopodlažní vozidlo
jede v pracovních dnech
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 17.11.
nejede 24.12., 25.12., 31.12., 29.3., 31.3., 5.7., 6.7., 28.9. a 27.10.
nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., 28.3., od 1.7. do 1.9., 29.10. a 30.10.

Zóna Zastávka

733 Žatec-Most

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

901 Žatec,aut.nádr.
901 Žatec,Kovářská
901 Žatec,Lučanská
901 Žatec,Havlíčkovo nám.
901 Žatec,Bonex
901 Žatec,Prefa
901 Žatec,Koito
901 Žatec,Velichov
911 Žiželice
912 Velemyšleves,Minice,samota
912 Velemyšleves,Minice
912 Velemyšleves,Truzenice
912 Velemyšleves

 569  Chomutov
202 Havraň,škola

Most,1.nám.

202 Havraň
201 Čepirohy,Hrabák
201 Čepirohy,ZK

J

 U51  Klášterec nad Ohří
 U51  Ústí n.L.
 R15  Cheb
 R15  Praha

Délka spoje 11.11.2023 [km] 

Délka spoje 10.12.2023 [km] 

SOBOTA + NEDĚLE

201 Most,Obchodní dům PRIOR
201 Most,Sever
201 Most,nádraží

201 Velebudice,rozc.0.5
201 Most,Čs.mládeže
201

bf
fg

K

H
X
+
bf



Doprava Ústeckého kraje Platí od 11.11.2023
Platí od 10.12.2023

Linka 562733: Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o.,Revoluční 1082/8,110 00 Praha

102 102 104 104 126 126 128 128 108 108 110 110 112 112 114 114 106 116 116 118 118 120 120 122 122 124 124 202 202
X X X X Xfg X X X X X X X X X X X Xfg X X X X X X X X X X +bf +bf
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

4:40 4:40 5:40 5:40 6:20 6:20 6:43 6:43 8:40 8:40 10:40 10:40 12:40 12:40 13:42 13:43  14:40 14:40 15:40 15:40 16:40 16:40 18:40 18:40 21:08 21:08 21:08 21:08
4:41 4:42 5:41 5:42 6:21 6:22 6:44 6:45 8:41 8:42 10:41 10:42 12:41 12:42 13:44 13:44  14:41 14:42 15:41 15:42 16:41 16:42 18:41 18:42 21:09 21:10 21:09 21:10
4:43 4:44 5:43 5:44 6:24 6:24 6:47 6:47 8:44 8:44 10:44 10:44 12:44 12:44 13:46 13:47  14:44 14:44 15:44 15:44 16:44 16:44 18:43 18:44 21:11 21:12 21:11 21:12
4:43 4:44 5:43 5:44 6:24 6:24 6:47 6:47 8:44 8:44 10:44 10:44 12:44 12:44 13:49 13:49 14:30 14:44 14:44 15:44 15:44 16:44 16:44 18:43 18:44 21:11 21:12 21:11 21:12
4:44 4:45 5:44 5:45 6:26 6:25 6:49 6:48 8:46 8:45 10:46 10:45 12:46 12:45 13:50 13:51 14:32 14:46 14:45 15:46 15:45 16:46 16:45 18:44 18:45 21:12 21:13 21:12 21:13
4:46 4:47 5:46 5:47 6:28 6:27 6:51 6:50 8:48 8:47 10:48 10:47 12:48 12:47 13:52 13:53 14:34 14:48 14:47 15:48 15:47 16:48 16:47 18:46 18:47 21:14 21:15 21:14 21:15
4:47 4:49 5:47 5:49 J J 6:52 6:52 8:49 8:49 10:49 10:49 12:49 12:49 13:54 13:54 J 14:49 14:49 15:49 15:49 16:49 16:49 18:47 18:49 21:15 21:17 21:15 21:17
4:49 4:51 5:49 5:51 J J 6:54 6:54 8:51 8:51 10:51 10:51 12:51 12:51 13:56 13:56 J 14:51 14:51 15:51 15:51 16:51 16:51 18:49 18:51 21:17 21:19 21:17 21:19
4:50 4:52 5:50 5:52 J J 6:55 6:55 8:52 8:52 10:52 10:52 12:52 12:52 13:57 13:57 J 14:52 14:52 15:52 15:52 16:52 16:52 18:50 18:52 21:18 21:20 21:18 21:20
4:53 4:56 5:53 5:56 J J 6:58 6:59 8:55 8:56 10:55 10:56 12:55 12:56 14:01 14:00 J 14:55 14:56 15:55 15:56 16:55 16:56 18:53 18:56 21:21 21:23 21:21 21:23
4:54 4:58 5:54 5:58 J J 6:59 7:01 8:56 8:58 10:56 10:58 12:56 12:58 14:03 14:01 J 14:56 14:58 15:56 15:58 16:56 16:58 18:54 18:58 21:22 21:24 21:22 21:24
5:00 5:03 6:00 6:03 K K 7:05 7:06 9:02 9:03 11:02 11:03 13:02 13:03 14:08 14:07 K 15:02 15:03 16:02 16:03 17:02 17:03 19:00 19:03 21:27 21:29 21:27 21:29
5:04 5:04 6:06 6:06   7:12 7:12 9:17 9:17 11:11 11:11 13:11 13:11    15:11 15:11 16:17 16:17 17:18 17:17       
K K K K K K 7:07 7:08 K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K
K K K K K K 7:08 7:09 K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K
K K K K K K 7:09 7:10 K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K

5:07 5:09 6:07 6:09 J J 7:14 7:15 9:09 9:09 11:09 11:09 13:09 13:09 14:14 14:14 J 15:09 15:09 16:09 16:09 17:09 17:09 19:07 19:09 21:34 21:35 21:34 21:35
5:10 5:12 6:10 6:12 J J 7:17 7:18 9:12 9:12 11:12 11:12 13:12 13:12 14:17 14:17 J 15:12 15:12 16:12 16:12 17:12 17:12 19:10 19:12 21:37 21:38 21:37 21:38
5:11 5:13 6:11 6:13 J J 7:18 7:19 9:13 9:13 11:13 11:13 13:13 13:13 14:18 14:18 J 15:13 15:13 16:13 16:13 17:13 17:13 19:11 19:13 21:38 21:39 21:38 21:39
5:12 5:14 6:12 6:14 K K 7:19 7:20 9:14 9:14 11:14 11:14 13:14 13:14 14:19 14:19 K 15:14 15:14 16:14 16:14 17:14 17:14 19:12 19:14 21:39 21:40 21:39 21:40
5:13 5:15 6:13 6:15 K K 7:20 7:21 9:15 9:15 11:15 11:15 13:15 13:15 14:20 14:20 K 15:15 15:15 16:15 16:15 17:15 17:15 19:13 19:15 21:40 21:41 21:40 21:41
5:14 5:16 6:14 6:16 K K 7:21 7:22 9:16 9:16 11:16 11:16 13:16 13:16 14:21 14:21 K 15:16 15:16 16:16 16:16 17:16 17:16 19:14 19:16 21:41 21:42 21:41 21:42
5:16 5:18 6:16 6:18 K K 7:23 7:24 9:18 9:18 11:18 11:18 13:18 13:18 14:23 14:23 K 15:18 15:18 16:18 16:18 17:18 17:18 19:16 19:18 21:42 21:43 21:42 21:43
5:18 5:20 6:18 6:20 K K 7:25 7:26 9:20 9:20 11:20 11:20 13:20 13:20 14:25 14:25 K 15:20 15:20 16:20 16:20 17:20 17:20 19:18 19:20 21:44 21:45 21:44 21:45
5:20 5:22 6:20 6:22 6:54 6:55 7:27 7:28 9:22 9:22 11:22 11:22 13:22 13:22 14:27 14:27 15:00 15:22 15:22 16:22 16:22 17:22 17:22 19:20 19:22 21:46 21:47 21:46 21:47
5:33  6:35          13:33   14:33  da15:33  16:33  17:33  19:33      

  6:30    7:30  9:30  11:30  13:30   14:30  15:30    da17:30  19:30      
5:32 5:32 6:32 6:32   7:32 7:32 9:32 9:32 11:32 11:32 13:32 13:32 14:32 14:32  15:32 15:32 16:32 16:32 17:32 17:32       

      7:33 7:33 9:33 9:33 11:33 11:33 13:33 13:33    15:33 15:33   17:33 17:33   21:48 21:48   
 5:33  6:33  6:57         14:33      16:33    19:33     

5:33  6:33             14:33    16:33    19:33      
 5:33  6:35          13:33 14:33    15:33  16:33  17:33       

26,900 26,900 25,800 28,600 26,900 26,900 26,900 26,900 26,900 26,900 26,900 26,900 26,900 26,900 377,200
26,900 26,900 25,800 28,600 26,900 26,900 26,900 26,900 24,000 26,900 26,900 26,900 26,900 26,900 26,900 401,200

Vysvětlivky: Databáze (101, 201), Databáze (101, 201)
spoj zastávkou projíždí
spoj jede po jiné trase
spoje navazující na linku 733
odjezdy zpravidla zajišťuje nízkopodlažní vozidlo
jede v pracovních dnech
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 17.11.
nejede 24.12., 25.12., 31.12., 29.3., 31.3., 5.7., 6.7., 28.9. a 27.10.
nejede od 23.12. do 2.1.
nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., 28.3., od 1.7. do 1.9., 29.10. a 30.10.

Zóna Zastávka

SOBOTA + NEDĚLE

733 Most-Žatec

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

201 Most,nádraží
201 Most,Sever
201 Most,Obchodní dům PRIOR
201 Most,Obchodní dům PRIOR
201 Most,1.nám.
201 Most,Čs.mládeže
201 Velebudice,rozc.0.5
201 Čepirohy,ZK
201 Čepirohy,Hrabák
202 Havraň
202 Havraň,škola
912 Velemyšleves

 569  Chomutov
912 Velemyšleves,Truzenice
912 Velemyšleves,Minice
912 Velemyšleves,Minice,samota
911 Žiželice
901 Žatec,Velichov
901 Žatec,Koito
901 Žatec,Prefa
901 Žatec,Bonex
901 Žatec,Havlíčkovo nám.
901 Žatec,Lučanská
901 Žatec,sokolovna
901 Žatec,aut.nádr.

 415  Kadaň
 415  Praha

Délka spoje 10.12.2023 [km] 

 739  Louny
 744  Blatno
 745  Lubenec
 745  Valeč
 753  Prunéřov

Délka spoje 11.11.2023 [km] 

bf
bf
da
fg

J
K

H
X
+

příj.
odj.



Linka č. 562735  Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady

Všeobecné informace: Most:477079901,Žatec:415240261, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

fd nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., od 4.3. do 10.3., 

16:20

 

 

 

Poznámky

K spoj jede po jiné trase 28.3., od 29.6. do 1.9., 29.10. a 30.10.

K

K

K

K

16:12

16:14

16:01

16:03

16:07

16:08

K

K

15:50

15:52

15:57

K

K

15:59

15:10

115

X

15:40

15:42

15:44

15:46

15:47

15:48

15:03

K

K

K

15:05

15:08

14:48

14:51

14:52

14:56

14:57

14:58

14:34

K

K

14:41

14:43

14:47

 

 

 

 

 

 

14:20

14:23

14:26

14:28

113

X

 

 

 

K

K

K

K

14:12

14:14

14:01

14:03

14:07

14:08

K

K

13:50

13:52

13:57

K

K

13:59

13:25

111

X

13:40

13:42

13:44

13:46

13:47

13:48

13:18

K

K

K

13:20

13:23

 

 

 

13:11

13:12

13:13

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

109

X

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12:51

12:53

12:57

12:58

 

 

12:40

12:42

12:47

K

K

12:49

 

117

Xfd

12:30

12:32

12:34

12:36

12:37

12:38

 

 

 

 

 

 

7:35

7:38

7:39

7:43

 

 

7:27

7:29

K

K

K

7:34

 

 

 

 

 

 

K

6:20

6:23

6:25

107

X

 

 

 

6:11

6:12

6:13

6:18

K

K

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6:18

105

X

 

 

 

 

 

 

K

6:02

6:04

6:10

6:13

6:16

5:58

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

5:57

5:43

5:44

5:45

5:47

5:49

5:54

243 Výškov,Počerady,Elna příj. 5:25

103

X

5:37

5:39

5:41

815 Výškov,záv. 5:20

815 Výškov,Počerady 5:23

816 Blažim K

815 Výškov K

811 Postoloprty,Vrbka 5:18

812 Bitozeves,Vidovle K

811 Postoloprty,nákup.stř. 5:12

811 Postoloprty,nám. 5:13

811 Postoloprty,Seletice  

811 Postoloprty,žel.st. 5:11

812 Bitozeves,škola  

811 Postoloprty,Seménkovice  

917 Bitozeves,Triangle-sever III  

812 Bitozeves  

917 Bitozeves,Triangle-sever III  

917 Bitozeves,Triangle-střed  

812 Bitozeves,Nehasice  

812 Bitozeves,Tatinná  

813 Staňkovice  

917 Bitozeves,Triangle-východ  

901 Žatec,Mostecká  

901 Žatec,Lounská  

901 Žatec,Havlíčkovo nám.  

901 Žatec,Bonex  

901 Žatec,Kovářská  

901 Žatec,Lučanská  

X

901 Žatec,aut.nádr. odj.  

101

735
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101

Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., od 4.3. do 10.3., 

28.3., od 29.6. do 1.9., 29.10. a 30.10.

Linka č. 562735  Výškov,Počerady-Blažim-Bitozeves-Žatec

Všeobecné informace: Most:477079901,Žatec:415240261, Centrální dispečink DÚK: 475 657 657, www.dopravauk.cz

Přepravu zajišťuje: UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha

17:18

17:20

Poznámky

K spoj jede po jiné trase

Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

X jede v pracovních dnech

fd

17:08

17:10

17:12

17:13

17:14

17:16

K

K

K

K

17:03

17:08

K

K

K

16:59

17:00

K

16:47

16:53

16:55

K

K

K

116

X

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K

K

15:39

 

 

 

15:31

15:35

15:36

K

K

K

K

15:19

15:24

15:25

15:26

15:30

15:18

15:20

114

X

15:12

15:14

15:17

K

K

15:08

15:10

15:12

15:13

15:14

15:16

K

K

K

K

15:03

15:08

K

K

K

14:59

15:00

K

14:47

14:53

14:55

K

K

K

112

X

14:39

14:41

14:44

 

 

 

 

 

 

14:32

14:34

 

 

 

 

14:24

14:28

14:29

K

K

K

K

14:12

14:17

14:18

14:19

14:23

13:25

13:27

110

X

14:05

14:07

14:10

K

K

13:15

13:17

13:19

13:20

13:21

13:23

13:06

13:08

K

K

13:10

13:15

 

 

 

12:59

13:00

13:04

 

 

 

 

 

 

108

Xfd

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K

7:24

 

 

 

 

7:06

7:10

7:11

7:15

7:17

K

K

6:54

6:59

7:00

7:01

7:05

7:23

7:25

106

X

6:47

6:49

6:52

K

K

7:13

7:15

7:17

7:18

7:19

7:21

7:02

7:04

K

K

7:06

7:11

K

K

K

6:55

6:56

7:00

6:43

6:49

6:51

K

K

K

104

X

6:35

6:37

6:40

901 Žatec,sokolovna  

901 Žatec,aut.nádr. příj.  

901 Žatec,Havlíčkovo nám.  

901 Žatec,Lučanská  

901 Žatec,Mostecká  

901 Žatec,Bonex  

813 Staňkovice        odj.  

901 Žatec,Lounská  

917 Bitozeves,Triangle-východ  

813 Staňkovice        příj.  

812 Bitozeves,Tatinná  

812 Bitozeves,Nehasice  

917 Bitozeves,Triangle-střed  

917 Bitozeves,Triangle-sever III  

812 Bitozeves  

917 Bitozeves,Triangle-sever III  

811 Postoloprty,Seménkovice  

812 Bitozeves,škola  

811 Postoloprty,žel.st. 6:04

811 Postoloprty,Seletice  

811 Postoloprty,nám. 6:02

811 Postoloprty,nákup.stř. 6:03

812 Bitozeves,Vidovle K

811 Postoloprty,Vrbka 5:57

815 Výškov K

816 Blažim K

815 Výškov,Počerady 5:52

815 Výškov,záv. 5:55

X

243 Výškov,Počerady,Elna odj. 5:50

102

735
Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024

Graf.:  T101

Výškov,Počerady-Blažim-Bitozeves-Žatec

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY



PŘÍLOHA 1 

VYMEZENÍ LINEK A SPOJŮ 

 

 

ČÁST 1C 

VÝKONY NA SPOJÍCH 

 



Období:
Oblasti:
Dopravci:
Provozovny:

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)=(5)x(7) (9) (10)
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 101 33,800 02.01.2023 - 09.06.2023 111 3751,800 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 101 33,800 12.06.2023 - 08.12.2023 126 4258,800 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 101 33,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 439,400 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 102 23,100 02.01.2023 - 09.06.2023 111 2564,100 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 102 23,100 12.06.2023 - 08.12.2023 126 2910,600 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 102 23,100 11.12.2023 - 29.12.2023 13 300,300 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 103 33,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8450,000 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 104 23,100 02.01.2023 - 08.12.2023 237 5474,700 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 104 23,100 11.12.2023 - 29.12.2023 13 300,300 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 105 33,800 02.01.2023 - 09.06.2023 111 3751,800 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 105 33,800 12.06.2023 - 29.12.2023 139 4698,200 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 106 12,900 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3225,000 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 108 33,900 02.01.2023 - 09.06.2023 111 3762,900 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 108 33,900 12.06.2023 - 08.12.2023 126 4271,400 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 108 33,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 440,700 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 109 33,800 02.01.2023 - 09.06.2023 111 3751,800 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 109 33,800 12.06.2023 - 08.12.2023 126 4258,800 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 109 33,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 439,400 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 110 23,100 02.01.2023 - 08.12.2023 237 5474,700 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 110 23,100 11.12.2023 - 29.12.2023 13 300,300 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 111 33,800 02.01.2023 - 09.06.2023 111 3751,800 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 111 33,800 12.06.2023 - 08.12.2023 126 4258,800 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 111 33,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 439,400 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 112 33,900 02.01.2023 - 09.06.2023 111 3762,900 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 112 33,900 12.06.2023 - 08.12.2023 126 4271,400 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 112 33,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 440,700 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 114 33,900 02.01.2023 - 09.06.2023 111 3762,900 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 114 33,900 12.06.2023 - 08.12.2023 126 4271,400 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 114 33,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 440,700 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 201 33,800 07.01.2023 - 10.06.2023 49 1656,200 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 201 33,800 11.06.2023 - 09.12.2023 56 1892,800 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 201 33,800 10.12.2023 - 31.12.2023 8 270,400 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 202 33,900 07.01.2023 - 10.06.2023 49 1661,100 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 202 33,900 11.06.2023 - 09.12.2023 56 1898,400 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 202 33,900 10.12.2023 - 31.12.2023 8 271,200 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 203 33,800 01.01.2023 - 10.06.2023 50 1690,000 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 203 33,800 11.06.2023 - 05.11.2023 46 1554,800 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 203 33,800 11.11.2023 - 09.12.2023 10 338,000 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 203 33,800 10.12.2023 - 31.12.2023 8 270,400 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 204 33,900 01.01.2023 - 04.06.2023 23 779,700 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 204 33,900 07.01.2023 - 10.06.2023 27 915,300 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 204 33,900 11.06.2023 - 05.11.2023 24 813,600 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 204 33,900 17.06.2023 - 04.11.2023 22 745,800 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 204 33,900 11.11.2023 - 09.12.2023 6 203,400 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 204 33,900 12.11.2023 - 03.12.2023 4 135,600 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 204 33,900 10.12.2023 - 26.12.2023 3 101,700 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 204 33,900 16.12.2023 - 31.12.2023 5 169,500 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 205 33,800 01.01.2023 - 05.11.2023 47 1588,600 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 205 33,800 12.11.2023 - 03.12.2023 4 135,200 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 205 33,800 10.12.2023 - 26.12.2023 3 101,400 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 206 33,900 01.01.2023 - 05.11.2023 47 1593,300 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 206 33,900 12.11.2023 - 03.12.2023 4 135,600 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 206 33,900 10.12.2023 - 26.12.2023 3 101,700 BusNP
Mostecká pánev 543 Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ 101 26,200 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6209,400 MPa12
Mostecká pánev 543 Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ 101 26,200 11.12.2023 - 29.12.2023 13 340,600 MPa12
Mostecká pánev 543 Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ 102 39,500 02.01.2023 - 08.12.2023 237 9361,500 MPa12
Mostecká pánev 543 Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ 102 39,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 513,500 MPa12
Mostecká pánev 543 Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ 105 26,200 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6209,400 MPa12
Mostecká pánev 543 Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ 105 26,200 11.12.2023 - 29.12.2023 13 340,600 MPa12
Mostecká pánev 543 Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ 106 26,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6304,200 MPa12
Mostecká pánev 543 Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ 106 26,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 345,800 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 101 13,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3223,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 101 13,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 176,800 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 102 13,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3223,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 102 13,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 176,800 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 103 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 103 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 104 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 104 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 105 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 105 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 106 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 106 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 107 16,700 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3957,900 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 107 16,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 217,100 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 108 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 108 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 109 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 109 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 110 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12

Mostecká pánev(Umbrella)

Vymezení linek a spojů

2023

01.01.2023 až 31.12.2023
Mostecká pánev
UMBRELLA CITY LINES s.r.o.

Počet spojů Výkon za období Typ vozu Poznámka grafikonuOblast Číslo linky Název linky Číslo spoje Délka spoje Období od-do



Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 110 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 111 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 111 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 112 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 112 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 113 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 113 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 114 13,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3223,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 114 13,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 176,800 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 115 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 115 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 116 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 116 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 117 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 117 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 118 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 118 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 119 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 119 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 120 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 120 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 121 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 121 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 122 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 122 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 123 13,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3223,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 123 13,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 176,800 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 124 28,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6825,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 124 28,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 374,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 125 15,200 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3602,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 125 15,200 11.12.2023 - 29.12.2023 13 197,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 126 13,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3223,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 126 13,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 176,800 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 127 13,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3223,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 127 13,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 176,800 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 128 15,200 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3602,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 128 15,200 11.12.2023 - 29.12.2023 13 197,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 129 13,600 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3400,000 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 130 13,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3223,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 130 13,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 176,800 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 132 15,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3950,000 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 201 13,600 07.01.2023 - 09.12.2023 105 1428,000 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 201 13,600 10.12.2023 - 31.12.2023 8 108,800 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 202 28,800 07.01.2023 - 09.12.2023 105 3024,000 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 202 28,800 10.12.2023 - 31.12.2023 8 230,400 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 203 28,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3052,800 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 203 28,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 259,200 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 204 15,200 01.01.2023 - 09.12.2023 106 1611,200 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 204 15,200 10.12.2023 - 31.12.2023 9 136,800 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 205 28,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3052,800 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 205 28,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 259,200 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 206 13,600 01.01.2023 - 09.12.2023 106 1441,600 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 206 13,600 10.12.2023 - 31.12.2023 9 122,400 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 207 13,600 01.01.2023 - 09.12.2023 106 1441,600 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 207 13,600 10.12.2023 - 31.12.2023 9 122,400 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 208 28,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3052,800 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 208 28,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 259,200 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 209 15,200 01.01.2023 - 05.11.2023 96 1459,200 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 209 15,200 11.11.2023 - 09.12.2023 10 152,000 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 209 15,200 10.12.2023 - 31.12.2023 8 121,600 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 210 28,800 01.01.2023 - 05.11.2023 96 2764,800 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 210 28,800 11.11.2023 - 09.12.2023 10 288,000 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 210 28,800 10.12.2023 - 31.12.2023 8 230,400 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 211 28,800 01.01.2023 - 05.11.2023 96 2764,800 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 211 28,800 11.11.2023 - 09.12.2023 10 288,000 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 211 28,800 10.12.2023 - 30.12.2023 7 201,600 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 212 15,200 01.01.2023 - 05.11.2023 96 1459,200 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 212 15,200 11.11.2023 - 09.12.2023 10 152,000 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 212 15,200 10.12.2023 - 30.12.2023 7 106,400 BusNP
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 101 30,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7323,300 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 101 30,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 401,700 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 102 17,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4100,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 102 17,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 224,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 103 20,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4811,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 103 20,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 263,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 104 30,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7252,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 104 30,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 397,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 105 27,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6612,300 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 105 27,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 362,700 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 106 28,700 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6801,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 106 28,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 373,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 107 12,400 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3100,000 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 108 21,900 02.01.2023 - 09.06.2023 111 2430,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 108 20,800 12.06.2023 - 08.12.2023 126 2620,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 108 20,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 270,400 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 109 14,200 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3365,400 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 109 14,200 11.12.2023 - 29.12.2023 13 184,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 110 22,700 02.01.2023 - 08.12.2023 237 5379,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 110 22,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 295,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 111 17,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4100,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 111 17,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 224,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 112 25,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6114,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 112 25,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 335,400 MPa12



Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 113 27,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6612,300 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 113 27,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 362,700 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 114 27,700 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6564,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 114 27,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 360,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 115 17,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4100,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 115 17,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 224,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 116 29,100 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6896,700 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 116 29,100 11.12.2023 - 29.12.2023 13 378,300 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 117 31,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7418,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 117 31,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 406,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 118 34,500 02.01.2023 - 08.12.2023 237 8176,500 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 118 34,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 448,500 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 119 31,000 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7347,000 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 119 31,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 403,000 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 120 32,000 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7584,000 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 120 32,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 416,000 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 121 31,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7418,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 121 31,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 406,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 122 22,700 02.01.2023 - 08.12.2023 237 5379,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 122 22,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 295,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 123 25,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6138,300 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 123 25,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 336,700 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 124 27,700 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6564,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 124 27,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 360,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 125 20,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4811,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 125 20,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 263,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 126 22,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 5285,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 126 22,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 289,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 127 30,700 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7275,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 127 30,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 399,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 128 30,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7252,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 128 30,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 397,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 129 17,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4100,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 129 17,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 224,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 130 17,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 4100,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 130 17,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 224,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 131 27,700 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6564,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 131 27,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 360,100 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 201 19,100 07.01.2023 - 09.12.2023 105 2005,500 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 201 19,100 10.12.2023 - 31.12.2023 8 152,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 202 19,400 07.01.2023 - 09.12.2023 105 2037,000 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 202 19,400 10.12.2023 - 31.12.2023 8 155,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 203 29,700 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3148,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 203 29,700 10.12.2023 - 31.12.2023 9 267,300 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 204 29,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3158,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 204 29,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 268,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 205 29,700 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3148,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 205 29,700 10.12.2023 - 31.12.2023 9 267,300 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 206 29,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3158,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 206 29,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 268,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 207 29,700 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3148,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 207 29,700 10.12.2023 - 31.12.2023 8 237,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 207 29,700 24.12.2023 - 24.12.2023 1 29,700 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 208 29,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3158,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 208 29,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 268,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 209 29,700 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3148,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 209 29,700 10.12.2023 - 30.12.2023 7 207,900 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 210 29,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3158,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 210 29,800 10.12.2023 - 31.12.2023 8 238,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 101 36,000 02.01.2023 - 08.12.2023 237 8532,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 101 36,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 468,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 102 5,700 02.01.2023 - 06.01.2023 5 28,500 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 102 5,700 09.01.2023 - 08.12.2023 232 1322,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 102 5,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 74,100 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 103 16,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3981,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 103 16,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 218,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 104 5,700 02.01.2023 - 06.01.2023 5 28,500 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 104 5,700 09.01.2023 - 08.12.2023 232 1322,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 104 5,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 74,100 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 105 36,000 02.01.2023 - 06.01.2023 5 180,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 105 36,000 09.01.2023 - 08.12.2023 232 8352,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 105 36,000 11.12.2023 - 29.12.2023 13 468,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 106 15,100 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3775,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 107 16,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4200,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 108 15,100 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3775,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 109 36,000 02.01.2023 - 09.06.2023 111 3996,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 109 36,000 12.06.2023 - 29.12.2023 139 5004,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 110 35,800 02.01.2023 - 06.01.2023 5 179,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 110 35,800 09.01.2023 - 08.12.2023 232 8305,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 110 35,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 465,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 111 5,900 02.01.2023 - 29.12.2023 250 1475,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 112 5,700 02.01.2023 - 29.12.2023 250 1425,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 113 23,800 03.01.2023 - 22.12.2023 194 4617,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 114 5,700 02.01.2023 - 29.12.2023 250 1425,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 115 5,900 02.01.2023 - 29.12.2023 250 1475,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 116 5,700 02.01.2023 - 29.12.2023 250 1425,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 117 5,900 02.01.2023 - 29.12.2023 250 1475,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 118 35,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8950,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 119 10,700 02.01.2023 - 29.12.2023 250 2675,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 120 10,500 02.01.2023 - 29.12.2023 250 2625,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 121 5,900 02.01.2023 - 29.12.2023 250 1475,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 122 24,100 03.01.2023 - 22.12.2023 194 4675,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 123 36,000 02.01.2023 - 29.12.2023 250 9000,000 MPa12



Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 124 5,700 02.01.2023 - 29.12.2023 250 1425,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 125 15,300 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3825,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 126 35,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8950,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 127 36,000 02.01.2023 - 29.12.2023 250 9000,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 128 15,100 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3775,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 129 15,300 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3825,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 130 35,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8950,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 131 36,000 02.01.2023 - 29.12.2023 250 9000,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 132 15,100 02.01.2023 - 29.12.2023 250 3775,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 133 10,700 02.01.2023 - 08.12.2023 237 2535,900 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 133 15,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 198,900 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 134 35,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8950,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 135 36,000 02.01.2023 - 29.12.2023 250 9000,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 136 10,500 02.01.2023 - 08.12.2023 237 2488,500 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 136 15,100 11.12.2023 - 29.12.2023 13 196,300 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 137 5,900 02.01.2023 - 29.12.2023 250 1475,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 138 35,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8950,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 139 15,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3626,100 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 139 15,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 198,900 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 140 35,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 8484,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 140 35,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 465,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 141 5,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 1398,300 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 141 5,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 76,700 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 142 15,100 02.01.2023 - 08.12.2023 237 3578,700 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 142 15,100 11.12.2023 - 29.12.2023 13 196,300 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 143 5,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 1398,300 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 143 5,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 76,700 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 144 24,100 02.01.2023 - 08.12.2023 237 5711,700 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 144 24,100 11.12.2023 - 29.12.2023 13 313,300 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 145 12,200 02.01.2023 - 08.12.2023 237 2891,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 145 12,200 11.12.2023 - 29.12.2023 13 158,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 146 5,700 02.01.2023 - 08.12.2023 237 1350,900 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 146 5,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 74,100 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 148 5,700 02.01.2023 - 08.12.2023 237 1350,900 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 148 5,700 11.12.2023 - 29.12.2023 13 74,100 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 201 36,000 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3816,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 201 36,000 10.12.2023 - 31.12.2023 9 324,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 202 5,700 07.01.2023 - 09.12.2023 105 598,500 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 202 5,700 10.12.2023 - 31.12.2023 8 45,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 203 5,900 01.01.2023 - 09.12.2023 106 625,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 203 5,900 10.12.2023 - 31.12.2023 9 53,100 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 204 35,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3794,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 204 35,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 322,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 205 36,000 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3816,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 205 36,000 10.12.2023 - 31.12.2023 9 324,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 206 5,700 01.01.2023 - 09.12.2023 106 604,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 206 5,700 10.12.2023 - 31.12.2023 9 51,300 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 207 5,900 01.01.2023 - 09.12.2023 106 625,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 207 5,900 10.12.2023 - 31.12.2023 8 47,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 207 5,900 24.12.2023 - 24.12.2023 1 5,900 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 208 35,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3794,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 208 35,800 10.12.2023 - 31.12.2023 9 322,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 209 36,000 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3816,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 209 36,000 10.12.2023 - 31.12.2023 8 288,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 210 5,700 01.01.2023 - 09.12.2023 106 604,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 210 5,700 10.12.2023 - 31.12.2023 8 45,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 211 5,900 01.01.2023 - 09.12.2023 106 625,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 211 5,900 10.12.2023 - 30.12.2023 7 41,300 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 211 5,900 31.12.2023 - 31.12.2023 1 5,900 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 212 35,800 01.01.2023 - 09.12.2023 106 3794,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 212 35,800 10.12.2023 - 31.12.2023 8 286,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 213 5,900 01.01.2023 - 09.12.2023 106 625,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 213 5,900 10.12.2023 - 30.12.2023 7 41,300 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 214 5,700 01.01.2023 - 09.12.2023 106 604,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 214 5,700 10.12.2023 - 30.12.2023 7 39,900 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 215 5,900 01.01.2023 - 09.12.2023 106 625,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 215 5,900 10.12.2023 - 30.12.2023 7 41,300 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 216 5,700 01.01.2023 - 09.12.2023 106 604,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 216 5,700 10.12.2023 - 30.12.2023 7 39,900 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 101 26,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6351,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 101 26,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 348,400 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 102 26,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6375,300 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 102 26,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 349,700 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 103 26,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6700,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 104 26,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6375,300 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 104 26,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 349,700 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 105 26,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6700,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 106 24,000 11.12.2023 - 22.12.2023 10 240,000 BusNP
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 108 26,900 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6725,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 109 26,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6700,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 110 26,900 02.01.2023 - 29.12.2023 56 1506,400 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 110 26,900 03.01.2023 - 22.12.2023 194 5218,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 111 26,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6700,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 112 26,900 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6725,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 113 26,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6700,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 114 26,900 02.01.2023 - 06.01.2023 5 134,500 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 114 26,900 09.01.2023 - 08.12.2023 232 6240,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 114 26,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 349,700 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 115 28,500 02.01.2023 - 06.01.2023 5 142,500 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 115 28,500 09.01.2023 - 08.12.2023 232 6612,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 115 28,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 370,500 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 116 26,900 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6725,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 117 26,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6700,000 MPa12



Mostecká pánev 733 Žatec-Most 118 26,900 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6725,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 119 26,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6351,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 119 26,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 348,400 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 120 26,900 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6725,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 121 26,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6351,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 121 26,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 348,400 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 122 26,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6375,300 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 122 26,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 349,700 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 123 24,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 5830,200 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 123 24,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 319,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 124 26,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6375,300 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 124 26,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 349,700 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 125 25,800 03.01.2023 - 08.12.2023 189 4876,200 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 125 25,800 11.12.2023 - 22.12.2023 10 258,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 126 25,800 03.01.2023 - 08.12.2023 189 4876,200 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 126 25,800 11.12.2023 - 22.12.2023 10 258,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 127 26,800 02.01.2023 - 29.12.2023 250 6700,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 128 28,600 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6778,200 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 128 28,600 11.12.2023 - 29.12.2023 13 371,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 201 26,800 01.01.2023 - 05.11.2023 47 1259,600 BusNP
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 201 26,800 12.11.2023 - 03.12.2023 4 107,200 BusNP
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 201 26,800 10.12.2023 - 26.12.2023 3 80,400 BusNP
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 202 26,900 01.01.2023 - 05.11.2023 47 1264,300 BusNP
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 202 26,900 12.11.2023 - 03.12.2023 4 107,600 BusNP
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 202 26,900 10.12.2023 - 26.12.2023 3 80,700 BusNP
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 101 9,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 2204,100 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 101 9,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 120,900 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 102 9,200 02.01.2023 - 08.12.2023 237 2180,400 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 102 9,200 11.12.2023 - 29.12.2023 13 119,600 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 103 27,800 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6588,600 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 103 27,800 11.12.2023 - 29.12.2023 13 361,400 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 104 32,000 02.01.2023 - 29.12.2023 250 8000,000 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 105 9,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 2204,100 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 105 9,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 120,900 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 106 26,100 02.01.2023 - 03.03.2023 45 1174,500 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 106 26,100 06.03.2023 - 29.12.2023 205 5350,500 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 107 10,500 02.01.2023 - 29.12.2023 250 2625,000 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 108 17,200 03.01.2023 - 22.12.2023 194 3336,800 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 109 9,300 02.01.2023 - 08.12.2023 237 2204,100 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 109 9,300 11.12.2023 - 29.12.2023 13 120,900 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 110 19,700 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4925,000 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 111 31,900 02.01.2023 - 08.12.2023 237 7560,300 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 111 31,900 11.12.2023 - 29.12.2023 13 414,700 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 112 28,000 02.01.2023 - 29.12.2023 250 7000,000 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 113 26,200 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6209,400 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 113 26,200 11.12.2023 - 29.12.2023 13 340,600 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 114 18,200 02.01.2023 - 29.12.2023 250 4550,000 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 115 25,500 02.01.2023 - 08.12.2023 237 6043,500 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 115 25,500 11.12.2023 - 29.12.2023 13 331,500 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 116 21,500 02.01.2023 - 29.12.2023 250 5375,000 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 117 17,100 03.01.2023 - 22.12.2023 194 3317,400 MPa12
Součet 1075417,700

podklad pro výpočet kompenzace

rozsah objednaného dopravního výkonu v kalendářním roce km  1 075 417,70

základní rozsah veřejných služeb v kalendářním roce km  1 059 281,00

základní cena na 1 km Kč/km    41,15

doplňková cena na 1 km Kč/km    23,26

úspora cena na 1 km Kč/km    29,16

uplatní se doplňková cena km   16 136,70 Kč   375 339,64

uplatní se úspora km    0,00 Kč    0,00

předpokládaná cena objednaného dopravního výkonu Kč  43 964 752,79



Období:
Oblasti:
Dopravci:
Provozovny:

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)=(5)x(7) (9) (10)
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 101 33,800 1.1.2024 252 8517,600 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 102 23,100 1.1.2024 252 5821,200 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 103 33,800 1.1.2024 252 8517,600 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 104 23,100 1.1.2024 252 5821,200 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 105 33,800 1.1.2024 252 8517,600 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 106 12,900 1.1.2024 252 3250,800 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 108 33,900 1.1.2024 252 8542,800 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 109 33,800 1.1.2024 252 8517,600 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 110 23,100 1.1.2024 252 5821,200 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 111 33,800 1.1.2024 252 8517,600 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 112 33,900 1.1.2024 252 8542,800 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 114 33,900 1.1.2024 252 8542,800 MPa12
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 201 33,800 1.1.2024 113 3819,400 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 202 33,900 1.1.2024 113 3830,700 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 203 33,800 1.1.2024 114 3853,200 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 204 33,900 1.1.2024 58 1966,200 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 204 33,900 1.1.2024 56 1898,400 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 205 33,800 1.1.2024 58 1960,400 BusNP
Mostecká pánev 529 Litvínov-Bitozeves,Triangle-východ 206 33,900 1.1.2024 58 1966,200 BusNP
Mostecká pánev 543 Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ 101 26,200 1.1.2024 252 6602,400 MPa12
Mostecká pánev 543 Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ 102 39,500 1.1.2024 252 9954,000 MPa12
Mostecká pánev 543 Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ 105 26,200 1.1.2024 252 6602,400 MPa12
Mostecká pánev 543 Litvínov-Most-Bitozeves,Triangle-východ 106 26,600 1.1.2024 252 6703,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 101 13,600 1.1.2024 252 3427,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 102 13,600 1.1.2024 252 3427,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 103 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 104 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 105 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 106 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 107 16,700 1.1.2024 252 4208,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 108 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 109 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 110 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 111 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 112 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 113 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 114 13,600 1.1.2024 252 3427,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 115 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 116 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 117 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 118 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 119 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 120 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 121 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 122 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 123 13,600 1.1.2024 252 3427,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 124 28,800 1.1.2024 252 7257,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 125 15,200 1.1.2024 252 3830,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 126 13,600 1.1.2024 252 3427,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 127 13,600 1.1.2024 252 3427,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 128 15,200 1.1.2024 252 3830,400 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 129 13,600 1.1.2024 252 3427,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 130 13,600 1.1.2024 252 3427,200 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 132 15,800 1.1.2024 252 3981,600 MPa12
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 201 13,600 1.1.2024 113 1536,800 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 202 28,800 1.1.2024 113 3254,400 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 203 28,800 1.1.2024 114 3283,200 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 204 15,200 1.1.2024 114 1732,800 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 205 28,800 1.1.2024 114 3283,200 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 206 13,600 1.1.2024 114 1550,400 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 207 13,600 1.1.2024 114 1550,400 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 208 28,800 1.1.2024 114 3283,200 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 209 15,200 1.1.2024 114 1732,800 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 210 28,800 1.1.2024 114 3283,200 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 211 28,800 1.1.2024 114 3283,200 BusNP
Mostecká pánev 544 Braňany-Most-Strupčice 212 15,200 1.1.2024 114 1732,800 BusNP
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 101 30,900 1.1.2024 252 7786,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 102 17,300 1.1.2024 252 4359,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 103 20,300 1.1.2024 252 5115,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 104 30,600 1.1.2024 252 7711,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 105 27,900 1.1.2024 252 7030,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 106 28,700 1.1.2024 252 7232,400 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 107 12,400 1.1.2024 252 3124,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 108 20,800 1.1.2024 252 5241,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 109 14,200 1.1.2024 252 3578,400 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 110 22,700 1.1.2024 252 5720,400 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 111 17,300 1.1.2024 252 4359,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 112 25,800 1.1.2024 252 6501,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 113 27,900 1.1.2024 252 7030,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 114 27,700 1.1.2024 252 6980,400 MPa12

Mostecká pánev(Umbrella)

Vymezení linek a spojů

2024 a další

Mostecká pánev
UMBRELLA CITY LINES s.r.o.

Počet spojů Výkon za období Typ vozu Poznámka grafikonuOblast Číslo linky Název linky Číslo spoje Délka spoje Období od



Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 115 17,300 1.1.2024 252 4359,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 116 29,100 1.1.2024 252 7333,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 117 31,300 1.1.2024 252 7887,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 118 34,500 1.1.2024 252 8694,000 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 119 31,000 1.1.2024 252 7812,000 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 120 32,000 1.1.2024 252 8064,000 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 121 31,300 1.1.2024 252 7887,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 122 22,700 1.1.2024 252 5720,400 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 123 25,900 1.1.2024 252 6526,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 124 27,700 1.1.2024 252 6980,400 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 125 20,300 1.1.2024 252 5115,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 126 22,300 1.1.2024 252 5619,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 127 30,700 1.1.2024 252 7736,400 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 128 30,600 1.1.2024 252 7711,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 129 17,300 1.1.2024 252 4359,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 130 17,300 1.1.2024 252 4359,600 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 131 27,700 1.1.2024 252 6980,400 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 201 19,100 1.1.2024 113 2158,300 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 202 19,400 1.1.2024 113 2192,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 203 29,700 1.1.2024 114 3385,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 204 29,800 1.1.2024 114 3397,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 205 29,700 1.1.2024 114 3385,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 206 29,800 1.1.2024 114 3397,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 207 29,700 1.1.2024 114 3385,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 208 29,800 1.1.2024 114 3397,200 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 209 29,700 1.1.2024 114 3385,800 MPa12
Mostecká pánev 545 Lužice - Most - Bělušice,Odolice 210 29,800 1.1.2024 114 3397,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 101 36,000 1.1.2024 252 9072,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 102 5,700 1.1.2024 252 1436,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 103 16,800 1.1.2024 252 4233,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 104 5,700 1.1.2024 252 1436,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 105 36,000 1.1.2024 252 9072,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 106 15,100 1.1.2024 252 3805,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 107 16,800 1.1.2024 252 4233,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 108 15,100 1.1.2024 252 3805,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 109 36,000 1.1.2024 252 9072,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 110 35,800 1.1.2024 252 9021,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 111 5,900 1.1.2024 252 1486,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 112 5,700 1.1.2024 252 1436,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 113 23,800 1.1.2024 198 4712,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 114 5,700 1.1.2024 252 1436,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 115 5,900 1.1.2024 252 1486,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 116 5,700 1.1.2024 252 1436,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 117 5,900 1.1.2024 252 1486,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 118 35,800 1.1.2024 252 9021,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 119 10,700 1.1.2024 252 2696,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 120 10,500 1.1.2024 252 2646,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 121 5,900 1.1.2024 252 1486,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 122 24,100 1.1.2024 198 4771,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 123 36,000 1.1.2024 252 9072,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 124 5,700 1.1.2024 252 1436,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 125 15,300 1.1.2024 252 3855,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 126 35,800 1.1.2024 252 9021,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 127 36,000 1.1.2024 252 9072,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 128 15,100 1.1.2024 252 3805,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 129 15,300 1.1.2024 252 3855,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 130 35,800 1.1.2024 252 9021,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 131 36,000 1.1.2024 252 9072,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 132 15,100 1.1.2024 252 3805,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 133 15,300 1.1.2024 252 3855,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 134 35,800 1.1.2024 252 9021,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 135 36,000 1.1.2024 252 9072,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 136 15,100 1.1.2024 252 3805,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 137 5,900 1.1.2024 252 1486,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 138 35,800 1.1.2024 252 9021,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 139 15,300 1.1.2024 252 3855,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 140 35,800 1.1.2024 252 9021,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 141 5,900 1.1.2024 252 1486,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 142 15,100 1.1.2024 252 3805,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 143 5,900 1.1.2024 252 1486,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 144 24,100 1.1.2024 252 6073,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 145 12,200 1.1.2024 252 3074,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 146 5,700 1.1.2024 252 1436,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 148 5,700 1.1.2024 252 1436,400 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 201 36,000 1.1.2024 114 4104,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 202 5,700 1.1.2024 113 644,100 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 203 5,900 1.1.2024 114 672,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 204 35,800 1.1.2024 114 4081,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 205 36,000 1.1.2024 114 4104,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 206 5,700 1.1.2024 114 649,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 207 5,900 1.1.2024 114 672,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 208 35,800 1.1.2024 114 4081,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 209 36,000 1.1.2024 114 4104,000 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 210 5,700 1.1.2024 114 649,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 211 5,900 1.1.2024 114 672,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 212 35,800 1.1.2024 114 4081,200 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 213 5,900 1.1.2024 114 672,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 214 5,700 1.1.2024 114 649,800 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 215 5,900 1.1.2024 114 672,600 MPa12
Mostecká pánev 721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 216 5,700 1.1.2024 114 649,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 101 26,800 1.1.2024 252 6753,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 102 26,900 1.1.2024 252 6778,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 103 26,800 1.1.2024 252 6753,600 MPa12



Mostecká pánev 733 Žatec-Most 104 26,900 1.1.2024 252 6778,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 105 26,800 1.1.2024 252 6753,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 106 24,000 1.1.2024 203 4872,000 BusNP
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 108 26,900 1.1.2024 252 6778,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 109 26,800 1.1.2024 252 6753,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 110 26,900 1.1.2024 54 1452,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 110 26,900 1.1.2024 198 5326,200 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 111 26,800 1.1.2024 252 6753,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 112 26,900 1.1.2024 252 6778,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 113 26,800 1.1.2024 252 6753,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 114 26,900 1.1.2024 252 6778,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 115 28,500 1.1.2024 252 7182,000 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 116 26,900 1.1.2024 252 6778,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 117 26,800 1.1.2024 252 6753,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 118 26,900 1.1.2024 252 6778,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 119 26,800 1.1.2024 252 6753,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 120 26,900 1.1.2024 252 6778,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 121 26,800 1.1.2024 252 6753,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 122 26,900 1.1.2024 252 6778,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 123 24,600 1.1.2024 252 6199,200 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 124 26,900 1.1.2024 252 6778,800 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 125 25,800 1.1.2024 203 5237,400 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 126 25,800 1.1.2024 203 5237,400 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 127 26,800 1.1.2024 252 6753,600 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 128 28,600 1.1.2024 252 7207,200 MPa12
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 201 26,800 1.1.2024 58 1554,400 BusNP
Mostecká pánev 733 Žatec-Most 202 26,900 1.1.2024 58 1560,200 BusNP
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 101 9,300 1.1.2024 252 2343,600 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 102 9,200 1.1.2024 252 2318,400 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 103 27,800 1.1.2024 252 7005,600 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 104 32,000 1.1.2024 252 8064,000 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 105 9,300 1.1.2024 252 2343,600 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 106 26,100 1.1.2024 252 6577,200 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 107 10,500 1.1.2024 252 2646,000 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 108 17,200 1.1.2024 198 3405,600 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 109 9,300 1.1.2024 252 2343,600 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 110 19,700 1.1.2024 252 4964,400 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 111 31,900 1.1.2024 252 8038,800 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 112 28,000 1.1.2024 252 7056,000 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 113 26,200 1.1.2024 252 6602,400 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 114 18,200 1.1.2024 252 4586,400 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 115 25,500 1.1.2024 252 6426,000 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 116 21,500 1.1.2024 252 5418,000 MPa12
Mostecká pánev 735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 117 17,100 1.1.2024 198 3385,800 MPa12
Součet 1090249,900

podklad pro výpočet kompenzace

rozsah objednaného dopravního výkonu v kalendářním roce km  1 090 249,90

základní rozsah veřejných služeb v kalendářním roce km  1 059 281,00

základní cena na 1 km Kč/km    41,15

doplňková cena na 1 km Kč/km    23,26

úspora cena na 1 km Kč/km    29,16

uplatní se doplňková cena km   30 968,90 Kč   720 336,61

uplatní se úspora km    0,00 Kč    0,00

předpokládaná cena objednaného dopravního výkonu Kč  44 309 749,76



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 4 

Číslo Ústeckého kraje: 16/SML4660/SOS/DS 

Číslo města Varnsdorf:  

 
 

 

DODATEK Č. 3 
KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU 

LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 
DOPRAVOU 

 

 

uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, radním pro oblast dopravy a silničního hospodář-

ství 

Kontaktní osoba:  Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

E-mail/tel.:  franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Město Varnsdorf 

Sídlo:   Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf  

Zastoupené:  Janem Šimkem, starostou města 

Kontaktní osoba: Jiří Sucharda, 1. místostarosta města 

E-mail/tel.:  jiri.sucharda@varnsdorf.cz / 417 545 102 

IČ:    00261718 

DIČ:   CZ00261718  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 19-0921388329/0800 

 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 21. 11. 2016 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování do-

pravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou 

č.  16/SML4660/SOS/DS (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a koordi-

nace Smluvních stran směřující k (i) zajištění vzájemného uznávání jízdních dokladů vystavova-

ných dopravci DÚK na straně jedné a dopravcem zajišťujícím dopravní obslužnost Města (dále 

jen „dopravce MHD“) na straně druhé a opravňujících cestující k využívání služeb veřejné dráž-

ní osobní dopravy a veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci a (ii) nastavení 

principů vyrovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci 

MHD za zajišťování provozu městské hromadné dopravy v rámci zajišťování dopravní obslužnos-

ti územního obvodu Města) v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů dle Smlouvy; 

Bod 13.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 077/84R/2023



2 z 4 

B. Smluvní strany uzavřely dne 21. 8. 2018 dodatek č. 1 ke Smlouvě, jehož předmětem je změna 

ceníku jízdného DÚK s platností od 1. 9. 2018, dodatek č. 2 ke Smlouvě, jehož předmětem je 

změna ceníku jízdného DÚK s platností od 1. 7. 2022;  

C. se Smluvní strany dohodly na změně rozsahu ročního dopravního výkonu objednávaného u 

dopravce MHD a na změně principů vyrovnávání tržeb mezi krajem a městem, 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 3 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 
I. 

Změna ročního dopravního výkonu objednaného u dopravce MHD 

 

Ve znění Článku III. „Práva a povinnosti smluvních stran“, odst. 8. a 9 se mění rozsah ročního do-

pravního výkonu objednávaného u dopravce MHD z původně stanovených 34 776 km na 23 000 

km, ostatní znění zůstává nezměněno.   

 

 

II. 

Principy vyrovnávání tržeb mezi krajem a městem 

1. Smluvní strany prohlašují, že v souladu s Článkem I. „Principy vyrovnávání tržeb mezi krajem a 

městem“ dle dodatku č. 2 bylo provedeno vyúčtování za stanovené sledovací období, tj. 

7/2022–6/2023. Na jeho základě došlo k výpočtu referenční tržby na 1 km. 

2. Stávající znění článku I. „Principy vyrovnávání tržeb mezi krajem a městem“ dodatku č. 2 se 

v celém rozsahu ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

 „Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v tomto dodatku referenční tržby 

na 1 km s tím, že: 

 

 referenční tržby na 1 km pro období od července 2023 se rovnají 1,23 Kč bez DPH; 

v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě Smluvní strany 

upraví výši referenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby výše referenčních tržeb na 1 

km s DPH byla shodná před i po změně zákonné sazby DPH s tím, že výsledek bude za-

okrouhlen matematicky na 2 desetinná místa (např. v případě změny zákonné sazby 

DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 12 % by referenční tržby na 1 km činily 1,21 

(po zaokrouhlení z 1,2080) Kč bez DPH, přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH 

by před i po změně zákonné sazby DPH činila 1,35 Kč); 

 vyrovnávání tržeb a s tím spojené zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci 

MHD ze strany Kraje se bude řídit následujícími pravidly:  

 

a) zúčtovací centrum na základě informací dle čl. III odst. 11 této smlouvy výše vypočítá 

v souladu s předem stanoveným algoritmem zohledňujícím vlivy zapojení dopravce 

MHD do DÚK ve vztahu ke každému kalendářnímu měsíci výši tržeb dopravce MHD, 

která odpovídá dopravnímu výkonu realizovanému dopravcem MHD na linkách a 

spojích objednaných Městem v rámci MHD v příslušném kalendářním měsíci (dále jen 

„normalizované skutečné tržby dopravce MHD“);  

b) Město poskytne Kraji informace o dopravním výkonu skutečně provedeném doprav-

cem MHD v rámci MHD v každém kalendářním měsíci vždy nejpozději do 10. dne 

bezprostředně následujícího kalendářního měsíce (dále jen „dopravní výkon MHD“); 

c) Kraj na základě dopravního výkonu MHD a referenčních tržeb na 1 km vypočte výši 

referenčních měsíčních tržeb a porovná ji s výší normalizovaných skutečných tržeb 

dopravce MHD vypočítaných zúčtovacím centrem pro příslušný kalendářní měsíc dle 



3 z 4 

písm. a) výše (tj. nikoliv s výší tržeb skutečně inkasovaných dopravcem MHD 

v příslušném kalendářním měsíci, ale s výší tržeb vypočítaných zúčtovacím centrem);  

d) v případě, že budou normalizované skutečné tržby dopravce MHD ve vyjádření bez 

DPH v příslušném kalendářním měsíci vyšší než referenční měsíční tržby bez DPH, bude 

Město povinno zaslat částku odpovídající tomuto rozdílu Kraji, a to nejpozději do 21 

dnů ode dne, kdy obdrží výzvu k úhradě od Kraje; 

e) budou-li naopak normalizované skutečné tržby dopravce MHD ve vyjádření bez DPH 

v příslušném kalendářním měsíci nižší než referenční měsíční tržby bez DPH, bude Kraj 

povinen zaslat částku odpovídající tomuto rozdílu Městu, a to nejpozději do 21 dnů 

ode dne, kdy obdrží od Města výzvu k úhradě obsahující informace o dopravním vý-

konu MHD a zároveň bude mít k dispozici informace ze zúčtovacího centra o normali-

zovaných skutečných tržbách dopravce MHD; 

f) tržby z časového jízdného na období přesahující jeden měsíc budou pro účely této 

smlouvy zahrnovány do tržeb celé ve vztahu k měsíci, ve kterém byly prodány (tj. ne-

budou děleny poměrně podle ceny časového kupónu připadající na příslušný kalen-

dářní měsíc); 

g) v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě nebo v případě 

jiných změn právních předpisů, které budou mít vliv na pravidla dohodnutá touto 

smlouvou, budou Smluvní strany jednat o případné změně pravidel dohodnutých 

v této smlouvě; 

h) referenční tržby na 1 km, referenční měsíční tržby a normalizované skutečné tržby do-

pravce MHD budou pro účely této smlouvy zahrnovat výlučně tržby z jízdného a pře-

pravy zavazadel; 

i) pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že referenční tržby na 1 

km, referenční měsíční tržby a normalizované skutečné tržby dopravce MHD se musí 

vztahovat výlučně k dopravním výkonům provedeným dopravcem MHD na linkách a 

spojích objednávaných městem v rámci MHD; 

 pro vyloučení pochybností se dále stanoví, že vyrovnávání tržeb mezi Krajem a Městem 

bude prováděno (evidováno) v pravidelných měsíčních intervalech počínaje měsícem 

červencem 2023, avšak vyúčtování bude realizováno 1 x ročně (po uplynutí 12 kalen-

dářních měsíců, tj. nejdříve v měsíci červnu 2024). 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. (bude doplněno) ze dne (bude 

doplněno) a usnesením 28. schůze Rady města Varnsdorf č. 422/2023 ze dne 09.11.2023. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město prohla-

šuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly zneči-

telnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zá-

roveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána Městu do datové 

schránky ID kabbfuj nebo na e-mail: jiri.sucharda@varnsdorf.cz.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými podpi-

sy.  



4 z 4 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v platnos-

ti. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v ab-

senci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne…………… Ve Varnsdorfu dne…………………. 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 

JUDr. Marek Hrabáč Jan Šimek 

člen Rady Ústeckého kraje pro oblast starosta města 

dopravy a silniční hospodářství 

na základě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 

Ze dne 16. 12. 2020 
 



ustecký kraj 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 20/SML6303/OS/DS 

Číslo dopravce: 

„DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O ZAČLENĚNÍ SPOJŮ PROVOZOVANÝCH DOPRAVCEM 

NA LINCE R14 V ÚZEMNÍM OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE DO DÚK 

(dále jen „Dodatek č. 2“) uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: JUDr. Markem  Hrabáčem, radním pro oblast dopravy a. silničního 

hospodářství 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Objednatel“) 

a společnost 

Dopravce: 

ARRIVA vlaky s.r.o. 

Sídlo: Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8 
Jednající: Ing. Mgr. Jiřím Nálevkou, jednatelem 
IČ: 28955196 
DIČ: CZ699001947 
Bank. spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu: 107-8033210297/0100, 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu C, vlož- 
ka číslo 155614 

(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

A. Smluvní strany spolu dne 19. 1. 2021 uzavřely Smlouvu o začlenění spojů provozovaných doprav- 

cem na lince R14 v územním obvodu Ústeckého kraje do DUK a dne 10. 5. 2023 uzavřely Smluvní 
strany dodatek č. I; 

B. Smluvní strany se dohodly na rozšíření integrace linky R14 o dodatečný úsek z Benešova nad 
Ploučnicí do České Lípy; 

C. Smluvní strany se dohodly na integraci linky R24 v úseku Lužná u Rakovníka — Rakovník do IDS 
DUK za stejných technických podmínek, avšak bez navýšení podílu dopravce na tržbách DŮK 
podle článku 3; 

1z3

bod 13.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 078/84R/2023



D. Smluvní strany se dohodly na úhradě nákladů vzniklých Dopravci v souvislosti s integrací linky R24 
dle výše uvedeného písmene C; 

uzavírají tímto Smluvní strany tento dodatek č. 2. 

, Článek 1 
Účel a předmět smlouvy 

Stávající znění článku 1 odst. 1 se s účinností od 10. 12. 2023 ruší a nahrazuje v plném znění takto: 
m. Tato Smlouva upravuje podmínky začlenění Spojů provozovaných Dopravcem do DÚŮK v 
úseku linky R14 Ústí nad Labem hl. n. - Děčín hl. n. — Děčín východ — Benešov nad Ploučnicí — 
Česká Lípa a v úseku linky R24 Lužná u Rakovníka — Rakovník.“ 

Veškeré dosavadní podmínky, práva a povinnosti smluvních stran zůstávají beze změn. 

223 

Článek 2 , 
Povinnosti související se zapojením Dopravce do DUK 

Odst. 11 článku 2 „Povinnosti související se zapojením Dopravce do DŮK“ této Smlouvy se dopl- 
ňuje následujícím zněním: 

„Dopravce má k dispozici odbavovací zařízení umožňující odbavení cestujících v DŮK. Za úče- 
lem rozšíření odbavení cestujících v DŮK o Spoje linky R24 v úseku Lužná u Rakovníka — Rakovník 
vybaví Dopravce celkem 7 těchto palubních prodejních zařízení jízdních dokladů SAMy DŮK a 
softwarem pro odbavení cestujících v tarifu DŮK s celkovými náklady maximálně 25.000, - Kč bez 
DPH. Smluvní strany prohlašují, že tyto náklady považují za účelně, efektivně a hospodárně vyna- 
ložené náklady a tyto náklady budou Objednatelem Dopravci uhrazeny na základě účetního 
dokladu vystaveného Dopravcem nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti této 
Smlouvy se splatností nejméně 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
Objednateli. Účetní doklad musí být vyhotoven v souladu s právními předpisy, musí obsahovat 
číslo této Smlouvy (číslo tohoto dodatku), údaj o splatnosti a musí k němu být připojeny veškeré 
doklady (např. účetní a daňové doklady), které budou vynaložení nákladů uvedených v tomto 
ustanovení Smlouvy prokazatelně dokládat.“ 

Článek 3 , 
Podíl Dopravce na tržbách DUK 

Oast. 3 článku 3 se doplňuje následujícím zněním: 

„Dopravce a Objednatel se zavazují provést nejpozději do 30. 6. 2024 a poté vždy minimálně 1x 
za každý kalendářní rok trvání této Smlouvy přepravní průzkum zaměřený na skladbu jízdních do- 
kladů ve vlacích linky R14 v úseku Ústí nad Labem hl. n.— Děčín hl. n.— Děčín východ — Benešov 
nad Ploučnicí - Česká Lípa za účelem ověření správnosti nastavení výše podílu tržeb z jízdních 
dokladů DŮK podle této Smlouvy (dále jen „Ověřovací průzkum“). Ověřovací průzkum bude 
realizován minimálně po dobu jedenácti (11) po sobě navazujících dnů (pátek-pondělí), které 
nebudou ovlivněny specifickým režimem (státní svátek, školní prázdniny apod.). Objednatel je 
povinen informovat Dopravce o realizaci Ověřovacího průzkumu nejpozději patnáct (15) kalen- 
dářních dní před jeho zahájením a o výsledku Ověřovacího průzkumu nejpozději čtyřicet pět 
(45) kalendářních dnů od posledního dne realizace. Smluvní strany se zavazují nejpozději 1 měsíc 
před provedením Ověřovacího průzkumu vypracovat a vzájemně si schválit metodiku Ověřova- 
cího průzkumu, a to zejména specifikaci, jaká data budou při Ověřovacím průzkumu zjišťována. 
Dopravce se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost nezbytnou pro provedení Ověřovací-



323 

ho průzkumu. Smluvní strany se zavazují zahájit na základě výsledků Ověřovacího průzkumu jed- 
nání ohledně úpravy pravidel sjednaných v této Smlouvě tak, aby Dopravci připadal spravedlivý 
podíl na tržbách z jízdních dokladů DŮK odpovídající výši celkových tržeb za prodej jízdních do- 
kladů DÚK připadajících na přepravu cestujících na lince R14, a to tak, že do nového podílu na 
trŽibách DŮK bude zohledněn a rozpočítán i podíl na dělbě tržeb DŮK za období od ledna 2024 
do data stanovení výše nového podílu. Pokud by nedošlo k realizaci Ověřovacího průzkumu 
nejpozději do 30. 6. 2024, Smluvní strany se zavazují jednat o budoucím odlišném stanovení výše 
Tržeb Dopravce dle Tarifu DŮK.“ 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručenými elektronickými podpisy. 

Tento dodatek č. 2 je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 22. 11.2023. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a Účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

Tento dodatek č. 2 bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

prohlašují, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku č. 2, 
které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv a že disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 
podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění tohoto dodatku č. 2 
v registru smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto 
dodatku č. 2 byla zaslána Dopravci e-mailem na adresu: jan.schodlbauereorriva.cz. 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 
v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

V Ústí nad Labem ............. NA 

JUDr. Marek Hrabáč Ing. Mgr. Jiří Nálevka 

člen Rady Ústeckého kraje pro oblast do- jednatel 
pravy a silničního hospodářství na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

Objednatel Dopravce



 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 88 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 

(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje ve znění usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001, usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č. 7), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/106R/2008 ze dne 12. března 2008 (dodatek č. 11), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 23), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

bod 13.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 083/84R/2023



2 

 

č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 165/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 74/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 75/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 66/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 109/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 40), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 79/25Z/2015 ze dne 2.11.2015 (dodatek č. 41), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 64/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 42), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 81/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 43), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 120/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 44), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 113/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 45), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 94/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 46), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 33/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 47), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 017/3Z/2017 A) 2. a) ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 48), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 49), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/6Z/2017 ze dne 26.6.2017 (dodatek č. 50), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/7Z/2017 ze dne 11.9.2017 (dodatek č. 51), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 52), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 049/9Z/2017 ze dne 11.12.2017 (dodatek č. 53), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 54), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/12Z/2018 ze dne 23.4.2018 (dodatek č. 55), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/13Z/2018 ze dne 25.6.2018 (dodatek č. 56), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 032/14Z/2018 ze dne 10.9.2018 (dodatek č. 57), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/15Z/2018 ze dne 22.10.2018 (dodatek č. 58), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 048/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 59), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 60), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 61), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 034/20Z/2019 ze dne 24.6.2019 (dodatek č. 62), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 63), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 018/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 64), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 033/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 65), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 017/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 (dodatek č. 66), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 022/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 (dodatek č. 67), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 031/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 68), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 039/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 69) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 040/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 70), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 020/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021 (dodatek č. 71), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 72), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/6Z/2021 A) 2.b) ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 73), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 058/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dodatek č. 74) a usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 042/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 75), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 049/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 (dodatek č. 76), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 050/13Z/2022 ze dne 28. 2. 2022 (dodatek č. 77), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 054/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 78), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 bod 2.a) ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 79), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 80), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dodatek č. 81), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dodatek č. 82), usnesení 



3 

 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 057/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 (dodatek č. 83), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 (dodatek č. 84), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 (dodatek č. 85) a usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 (dodatek č. 86), a usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 (dodatek č. 87).                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 se 

výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny  

se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

p.č./st.p.č.             k.ú.       p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

438/4                 Třeboutice                    687/2               Vinné 

687/3                 Vinné                           709/4                Vrbka u Roudníčku 

709/5                 Vrbka u Roudníčku  

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 

p.č./st.p.č.             k.ú.       p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

143/5                Chudeřín                       152/6               Trnovany u Žatce 

1053                 Zálezly                          1075                Zálezly 

1076                 Zálezly  

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

 

p.č./st.p.č.             k.ú.       p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

110/12               Koštice                        110/13              Koštice 

960/34               Koštice                        4956/4              Louny 

4959/9               Louny                          934/2               Peruc 

331/1                 Postoloprty                  1481/18           Postoloprty 

2384/32             Smolnice u Loun         1739/1             Stradonice u Pátku  

1739/15             Stradonice u Pátku       1761/105        Stradonice u Pátku 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 

 

p.č./st.p.č.             k.ú.       p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

600/7                 Braňany                       623/34             Braňany 

623/35               Braňany                       623/37             Braňany 

623/38               Braňany                       623/40             Braňany 

623/41               Braňany                       674/3               Braňany 

704/3                 Braňany                       60/8                 Braňany 

105/16               Braňany                       143/202           Braňany 

143/203             Braňany                       143/204           Braňany 

143/205             Braňany                       179/11             Braňany 

624/3                 Braňany                       629/23             Braňany 

700/1                 Braňany                       711/5               Braňany 

735/2                 Braňany                       764                  Braňany 

785/2                 Braňany                       786/2               Braňany 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 

 

 

 

    



4 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.   _______________________________ 

1285/1           Benešov nad Ploučnicí 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.   _______________________________ 

159/5            Lobendava 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.            p.č./st.p.č.    k.ú.____________ 

830/4            Kladruby u Teplic                  437/6           Mrzlice 

437/7            Mrzlice                                   437/14         Mrzlice 

437/15          Mrzlice                                   437/17         Mrzlice 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.            p.č./st.p.č.    k.ú.____________ 

1531/5          Chabařovice                           1555/125     Chabařovice 

1555/126      Chabařovice 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 

 

  
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 12. 12. 2023  

  
   V Ústí nad Labem dne 11. 12. 2023 

 

                                                                              

     

                                                      JUDr. Marek Hrabáč 

                                                                            člen Rady Ústeckého kraje 

na základě usnesení Rady Ústeckého kraje  

                                                                                          č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 



 
 
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u objednatele: 18/SML5261/SoVS/DS 

  D O D A T E K  Č .  1 1  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU 

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE Č. U10  

LITOMĚŘICE HORNÍ NÁDRAŽÍ – LOVOSICE - MOST 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraje“ nebo „Objednatel“) 

a 

AŽD Praha s.r.o. 

Sídlo:   Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

Zastoupený:  Ing. Zdeňkem Chrdlem, jednatelem 

IČO:   48029483 

DIČ:   CZ48029483 

Bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 6683252/0800 

Zapsaný: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka číslo 14616 

(dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě také „Smluvní 

strana“) 
 
 
 
 
 
 

bod 13.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 084/84R/2023



  
 
 

2 z 3 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 12. prosince 2018 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 

č.  18/SML5261/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince č. U10 Litoměřice 

horní nádraží – Lovosice - Most (dále jen „Smlouva“); 

B) k datu platnosti nového jízdního řádu 2023/2024 (10. prosince 2023) dojde k úpravě 

objednávky dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a tím ke změně dopravního vý-

konu; 

C) Smluvní strany se dohodly na úpravě odbavovacího zařízení. Vzhledem ke vzniklým 

nákladům spojeným s touto změnou, předložil Dopravce Objednateli kalkulaci navý-

šení Základní ceny na 1 vlkm. Objednatel kalkulaci důkladně prozkoumal, zvážil a 

následně odsouhlasil. Smluvní strany se tedy tímto dodatkem dohodly na jednorázo-

vém navýšení Základní ceny na 1 vlkm nad rámec každoroční úpravy ceny předpo-

kládané touto Smlouvou, a to o 0,40 Kč/vlkm. Změna ceny bude uskutečněna počí-

naje následující valorizací.  

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzá-

jemné shody tento dodatek č. 11 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 11“): 

Článek 1 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že v souladu s čl. 12 odst. 3 a 4 Smlouvy navrhl Objed-

natel změny místního i časového vymezení linek (jízdního řádu) pro období platnosti jízd-

ního řádu 2023/2024 (tj. v rozmezí od 10. prosince 2023 včetně do 7. prosince 2024 

včetně), který zaslal Dopravci minimálně 30 dnů před počátkem lhůty pro podání řádné 

žádosti o přidělení kapacity dráhy dle Zákona o dráhách. Dopravce požádal přídělce 

kapacity dráhy o přidělení kapacity dráhy dle návrhu nového jízdního řádu vypracova-

ného Objednatelem. 

 

Článek 2 

1. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 1 ve znění Přílohy č. 1 Dodatku č. 11.  

 

Článek 3 

1. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností shodně prohlašují a potvrzují, že 

(i) byly s novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 11, sezná-

meny s dostatečným předstihem před 10. prosincem 2023, (ii) Dopravce se počínaje 10. 

prosincem 2023 bude řídit novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Do-

datku č. 11, a (iii) pro výpočet kompenzace dle čl. 5 Smlouvy za období počínající 10. 

prosincem 2023 se uplatní nové znění přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku 

č. 11. 

2. Dodatek č. 11 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účin-

nosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochybností 

Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku č. 11 řídí od 10. pro-

since 2023, a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na úhradu kompenzace ve výši 



  
 
 

3 z 3 

 

odpovídající ustanovením Dodatku č. 11 a jeho příloh za období počínaje dnem 10. 

prosince 2023. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 11 v registru smluv provede 

Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 10 byla zaslána 

Dopravci do datové schránky ID: z77cc7s nebo na e-mail: sazovska.michaela@azd.cz. 

4. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 11, zůstávají nadále v platnosti. 

5. Dodatek č. 11 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elek-

tronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document 

Format – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní 

strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek č. 11 po-

depsat. 

6. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 11 bylo rozhodnuto usnesením Rady 

Ústeckého kraje ze dne 22. listopadu 2023. 

 
 

Podpisy smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 11 ke Smlouvě před jeho pod-

pisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

Za objednatele: 

 

 

…………………………… 

Za Dopravce: 

 

 

…………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

AŽD Praha, s.r.o. 

Ing. Zdeněk Chrdle 

jednatel 

Přílohy 
Příloha 1 Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy 

 



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Četnost 

vedení vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

25546 U10 0:25 bd Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 368 2 833,6 20 154,0 30 231,0 29 223,3 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 14 107,8 16 123,2
25500 U10 4:09 bb Litoměřice h.n. Most 52,2 369 19 261,8 21 1 096,2 30 1 566,0 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 16 835,2
25502 U10 4:59 bb Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 369 2 841,3 21 161,7 30 231,0 29 223,3 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 14 107,8 16 123,2
25502 U10 5:27 X Lovosice Most 44,5 256 11 392,0 13 578,5 22 979,0 21 934,5 20 890,0 21 934,5 21 934,5 20 890,0 22 979,0 22 979,0 21 934,5 22 979,0 21 934,5 10 445,0 9 400,5
25504 U10 6:14 - Litoměřice h.n. Most 52,2 371 19 366,2 22 1 148,4 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 17 887,4
25550 U10 7:14 ei Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 72 554,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 0 0,0
25530 U10 7:14 ej Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 301 2 317,7 22 169,4 31 238,7 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 17 130,9
25530 U10 7:32 X Lovosice Třebívlice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25506 U10 8:14 - Litoměřice h.n. Most 52,2 371 19 366,2 22 1 148,4 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 17 887,4
25552 U10 9:14 ff Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 79 608,3 6 46,2 1 7,7 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 6 46,2
25532 U10 9:14 fg Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 294 2 263,8 16 123,2 30 231,0 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 11 84,7
25532 U10 9:32 X Lovosice Třebívlice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25508 U10 10:14 - Litoměřice h.n. Most 52,2 371 19 366,2 22 1 148,4 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 17 887,4
25554 U10 11:14 ff Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 79 608,3 6 46,2 1 7,7 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 6 46,2
25534 U10 11:14 fg Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 294 2 263,8 16 123,2 30 231,0 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 11 84,7
25534 U10 11:32 X Lovosice Třebívlice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25510 U10 12:14 - Litoměřice h.n. Most 52,2 371 19 366,2 22 1 148,4 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 17 887,4
25556 U10 13:14 ff Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 79 608,3 6 46,2 1 7,7 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 6 46,2
25536 U10 13:14 fg Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 294 2 263,8 16 123,2 30 231,0 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 11 84,7
25536 U10 13:32 X Lovosice Třebívlice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25512 U10 14:14 - Litoměřice h.n. Most 52,2 371 19 366,2 22 1 148,4 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 17 887,4
25558 U10 15:14 ff Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 79 608,3 6 46,2 1 7,7 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 6 46,2
25538 U10 15:14 fg Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 294 2 263,8 16 123,2 30 231,0 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 11 84,7
25538 U10 15:32 X Lovosice Třebívlice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25514 U10 16:14 - Litoměřice h.n. Most 52,2 371 19 366,2 22 1 148,4 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 17 887,4
25560 U10 17:14 ei Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 72 554,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 0 0,0
25540 U10 17:14 ej Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 301 2 317,7 22 169,4 31 238,7 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 17 130,9
25540 U10 17:32 X Lovosice Třebívlice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25516 U10 18:14 - Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 371 2 856,7 22 169,4 31 238,7 29 223,3 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 14 107,8 17 130,9
25516 U10 18:32 ba Lovosice Most 44,5 369 16 420,5 20 890,0 31 1 379,5 29 1 290,5 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 30 1 335,0 14 623,0 15 667,5
25562 U10 19:14 ei Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 72 554,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 0 0,0
25542 U10 19:14 ej Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 301 2 317,7 22 169,4 31 238,7 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 17 130,9
25542 U10 19:32 X Lovosice Třebívlice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25518 U10 20:14 ba Litoměřice h.n. Most 52,2 369 19 261,8 20 1 044,0 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 15 783,0
25548 U10 21:12 ba Litoměřice h.n. Lovosice 7,7 369 2 841,3 20 154,0 31 238,7 29 223,3 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 14 107,8 15 115,5
25548 U10 21:29 X Lovosice Ústí n.L.hl.n. 21,8 256 5 580,8 13 283,4 22 479,6 21 457,8 20 436,0 21 457,8 21 457,8 20 436,0 22 479,6 22 479,6 21 457,8 22 479,6 21 457,8 10 218,0 9 196,2
25520 U10 21:59 ba Litoměřice h.n. Most 52,2 369 19 261,8 20 1 044,0 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 15 783,0
25545 U10 1:01 bd Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 368 2 833,6 20 154,0 30 231,0 29 223,3 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 14 107,8 16 123,2
25547 U10 4:43 bb Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 369 2 841,3 21 161,7 30 231,0 29 223,3 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 14 107,8 16 123,2
25501 U10 4:17 bb Most Litoměřice h.n. 52,2 369 19 261,8 21 1 096,2 30 1 566,0 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 16 835,2
25503 U10 5:22 X Most Lovosice 44,5 256 11 392,0 13 578,5 22 979,0 21 934,5 20 890,0 21 934,5 21 934,5 20 890,0 22 979,0 22 979,0 21 934,5 22 979,0 21 934,5 10 445,0 9 400,5
25503 U10 6:32 - Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 371 2 856,7 22 169,4 31 238,7 29 223,3 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 14 107,8 17 130,9
25505 U10 6:27 - Most Litoměřice h.n. 52,2 371 19 366,2 22 1 148,4 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 17 887,4
25531 U10 8:00 X Třebívlice Lovosice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25531 U10 8:32 ej Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 301 2 317,7 22 169,4 31 238,7 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 17 130,9
25551 U10 8:32 ei Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 72 554,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 0 0,0
25507 U10 8:27 - Most Litoměřice h.n. 52,2 371 19 366,2 22 1 148,4 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 17 887,4
25533 U10 10:00 X Třebívlice Lovosice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25533 U10 10:32 fg Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 294 2 263,8 16 123,2 30 231,0 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 11 84,7
25553 U10 10:32 ff Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 79 608,3 6 46,2 1 7,7 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 6 46,2
25509 U10 10:27 - Most Litoměřice h.n. 52,2 371 19 366,2 22 1 148,4 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 17 887,4
25535 U10 12:00 X Třebívlice Lovosice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25535 U10 12:32 fg Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 294 2 263,8 16 123,2 30 231,0 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 11 84,7
25555 U10 12:32 ff Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 79 608,3 6 46,2 1 7,7 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 6 46,2
25511 U10 12:27 - Most Litoměřice h.n. 52,2 371 19 366,2 22 1 148,4 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 17 887,4
25537 U10 14:00 X Třebívlice Lovosice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25537 U10 14:32 fg Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 294 2 263,8 16 123,2 30 231,0 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 11 84,7
25557 U10 14:32 ff Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 79 608,3 6 46,2 1 7,7 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 6 46,2
25513 U10 14:27 - Most Litoměřice h.n. 52,2 371 19 366,2 22 1 148,4 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 17 887,4
25539 U10 16:00 X Třebívlice Lovosice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25539 U10 16:32 fg Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 294 2 263,8 16 123,2 30 231,0 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 11 84,7
25559 U10 16:32 ff Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 79 608,3 6 46,2 1 7,7 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 6 46,2
25515 U10 16:27 - Most Litoměřice h.n. 52,2 371 19 366,2 22 1 148,4 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 17 887,4
25541 U10 18:00 X Třebívlice Lovosice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25541 U10 18:32 ej Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 301 2 317,7 22 169,4 31 238,7 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 17 130,9
25561 U10 18:32 ei Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 72 554,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 0 0,0
25517 U10 18:27 ba Most Lovosice 44,5 369 16 420,5 20 890,0 31 1 379,5 29 1 290,5 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 30 1 335,0 14 623,0 15 667,5
25517 U10 19:32 - Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 371 2 856,7 22 169,4 31 238,7 29 223,3 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 14 107,8 17 130,9
25543 U10 20:00 X Třebívlice Lovosice 17,5 256 4 480,0 13 227,5 22 385,0 21 367,5 20 350,0 21 367,5 21 367,5 20 350,0 22 385,0 22 385,0 21 367,5 22 385,0 21 367,5 10 175,0 9 157,5
25543 U10 20:32 eg Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 299 2 302,3 20 154,0 31 238,7 29 223,3 28 215,6 21 161,7 21 161,7 20 154,0 22 169,4 22 169,4 21 161,7 22 169,4 28 215,6 14 107,8 15 115,5
25563 U10 20:32 ei Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 72 554,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 23,1 11 84,7 10 77,0 10 77,0 9 69,3 9 69,3 9 69,3 9 69,3 2 15,4 0 0,0 0 0,0
25519 U10 20:27 ba Most Litoměřice h.n. 52,2 369 19 261,8 20 1 044,0 31 1 618,2 29 1 513,8 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 31 1 618,2 30 1 566,0 31 1 618,2 30 1 566,0 14 730,8 15 783,0
25549 U1 22:11 X Ústí n.L.hl.n. Lovosice 21,8 256 5 580,8 13 283,4 22 479,6 21 457,8 20 436,0 21 457,8 21 457,8 20 436,0 22 479,6 22 479,6 21 457,8 22 479,6 21 457,8 10 218,0 9 196,2
25549 U10 22:44 ba Lovosice Litoměřice h.n. 7,7 369 2 841,3 20 154,0 31 238,7 29 223,3 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 31 238,7 31 238,7 30 231,0 31 238,7 30 231,0 14 107,8 15 115,5
25521 U10 22:33 ba Most Lovosice 44,5 369 16 420,5 20 890,0 31 1 379,5 29 1 290,5 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 31 1 379,5 30 1 335,0 31 1 379,5 30 1 335,0 14 623,0 15 667,5

30 487,8 45 310,0 42 671,6 44 690,0 44 085,2 45 067,6 43 492,0 45 445,2 45 445,2 43 869,6 45 445,2 43 869,6 20 548,0 23 002,8

Četnost 

vedení vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

25550 T4 7:31 ei Lovosice Chotiměř 9,3 72 669,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 0 0,0
25552 T4 9:32 ff Lovosice Chotiměř 9,3 79 734,7 6 55,8 1 9,3 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 6 55,8
25554 T4 11:32 ff Lovosice Chotiměř 9,3 79 734,7 6 55,8 1 9,3 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 6 55,8
25556 T4 13:32 ff Lovosice Chotiměř 9,3 79 734,7 6 55,8 1 9,3 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 6 55,8
25558 T4 15:32 ff Lovosice Chotiměř 9,3 79 734,7 6 55,8 1 9,3 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 6 55,8
25560 T4 17:32 ei Lovosice Chotiměř 9,3 72 669,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 0 0,0
25562 T4 19:32 ei Lovosice Chotiměř 9,3 72 669,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 0 0,0
25551 T4 8:08 ei Chotiměř Lovosice 9,3 72 669,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 0 0,0
25553 T4 10:08 ff Chotiměř Lovosice 9,3 79 734,7 6 55,8 1 9,3 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 6 55,8
25555 T4 12:08 ff Chotiměř Lovosice 9,3 79 734,7 6 55,8 1 9,3 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 6 55,8
25557 T4 14:08 ff Chotiměř Lovosice 9,3 79 734,7 6 55,8 1 9,3 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 6 55,8
25559 T4 16:08 ff Chotiměř Lovosice 9,3 79 734,7 6 55,8 1 9,3 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 6 55,8
25561 T4 18:08 ei Chotiměř Lovosice 9,3 72 669,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 0 0,0
25563 T4 20:08 ei Chotiměř Lovosice 9,3 72 669,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 27,9 11 102,3 10 93,0 10 93,0 9 83,7 9 83,7 9 83,7 9 83,7 2 18,6 0 0,0 0 0,0

446,4 74,4 0,0 390,6 1 432,2 1 302,0 1 302,0 1 171,8 1 171,8 1 171,8 1 171,8 260,4 0,0 446,4

30 934,2 45 384,4 42 671,6 45 080,6 45 517,4 46 369,6 44 794,0 46 617,0 46 617,0 45 041,4 46 617,0 44 130,0 20 548,0 23 449,2

* odhad dopravního výkonu pro období od 10.12.2024 do 31.12.2024 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 10.12.2023

říjen 2024 listopad 2024
od 1.12.2024 do 

14.12.2024

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

květen 2024 červen 2024 červenec 2024 srpen 2024 září 2024

Dopravce: AŽD Praha s.r.o. Linka T4 (Litoměřice h.n. -) Lovosice - Chotiměř

Číslo vlaku Linka

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka trasy 

vlaku
od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
leden 2024 únor 2024 březen 2024 duben 2024

1 483,348

542 837,2

z toho v kalendářním roce 2024

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2023/2024

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2024 (tj. včetně odhadu rozsahu 

výkonu na období platnosti JŘ 2023/2024)

září 2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravní výkon ve vlkm za období od 10.12.2023 do 14.12.2024

z toho v kalendářním roce 2023

květen 2024 červen 2024

Délka trasy 

vlaku
červenec 2024 srpen 2024

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice únor 2024 březen 2024 duben 2024

Linka

Příloha 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince U10 Litoměřice horní nádraží - Lovosice - Most (Příloha 1 Dodatku)

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

550 322,2

30 934,2

519 388,0

říjen 2024

Linka U10 Most - Lovosice - Litoměřice horní nádražíDopravce: AŽD Praha s.r.o.

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
listopad 2024

od 1.12.2024 do 

14.12.2024
leden 2024



 
 
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u objednatele: 19/SML1195/SoVS/DS 

D O D A T E K  Č .  1 0  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU 

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINKÁCH U12, U14 A T7 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraje“ nebo „Objednatel“) 

a 

Die Länderbahn CZ s.r.o. 

Sídlo:   U Studánky 39/1, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Ing. Michalem Bartákem, jednatelem 

IČO:   08342849 

DIČ:   CZ08342849 

Bank. spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 240295098/0300 

 (dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě také „Smluvní 

strana“) 
 
 
 
 
 
 
 
 

bod 13.12 priloha 2.pdf k usnesení č. 084/84R/2023



  
 
 

2 z 3 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 11. dubna 2019 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 

č. 19/SML1195/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 

a T7 (dále jen „Smlouva“); 

B) k datu platnosti nového jízdního řádu 2023/2024 (10. prosince 2023) dojde k úpravě 

objednávky dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a tím ke změně dopravního vý-

konu; 

C) Smluvní strany se dohodly na tom, že hodnota průměrného rozsahu veřejných služeb 

(dopravního výkonu) pro jízdní řád 2023/2024 bude snížena na 1.231.000 vlkm.  

Konkrétní rozsah dopravního výkonu pro jízdní řád 2023/2024 upravuje příloha č. 1 

postupem specifikovaným v čl. 12 odst. 3 a 4 Smlouvy. 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzá-

jemné shody tento dodatek č. 10 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 10“): 

Článek 1 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že v souladu s čl. 12 odst. 3 a 4 Smlouvy navrhl Objed-

natel změny místního i časového vymezení linek (jízdního řádu) pro období platnosti jízd-

ního řádu 2023/2024 (tj. v rozmezí od 10. prosince 2023 včetně do 7. prosince 2024 

včetně), který zaslal Dopravci minimálně 30 dnů před počátkem lhůty pro podání řádné 

žádosti o přidělení kapacity dráhy dle Zákona o dráhách. Dopravce požádal přídělce 

kapacity dráhy o přidělení kapacity dráhy dle návrhu nového jízdního řádu vypracova-

ného Objednatelem. 

Článek 2 

1. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 1 ve znění Přílohy č. 1 Dodatku č. 10. 

Článek 3 

1. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností shodně prohlašují a potvrzují, že 

(i) byly s novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 10, sezná-

meny s dostatečným předstihem před 10. prosincem 2023, (ii) Dopravce se počínaje 10. 

prosincem 2023 bude řídit novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Do-

datku č. 10, a (iii) pro výpočet kompenzace dle čl. 5 Smlouvy za období počínající 10. 

prosincem 2023 se uplatní nové znění přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku 

č. 10. 

2. Dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účin-

nosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochybností 

Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku č. 10 řídí od 10. pro-

since 2023, a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na úhradu kompenzace ve výši 

odpovídající ustanovením Dodatku č. 10 a jeho příloh za období počínaje dnem 10. 

prosince 2023. 



  
 
 

3 z 3 

 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 10 v registru smluv provede 

Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 10 byla zaslána 

Dopravci do datové schránky ID: se7ixzz nebo na e-mail: michal.bartak@laender-

bahn.com. 

4. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 10, zůstávají nadále v platnosti. 

5. Dodatek č. 10 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elek-

tronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document 

Format – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní 

strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek č. 10 po-

depsat. 

6. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 10 bylo rozhodnuto usnesením Rady 

Ústeckého kraje ze dne 22. listopadu 2023. 

 
 

Podpisy smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 10 ke Smlouvě před jeho pod-

pisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

Za objednatele: 

 

 

…………………………… 

Za Dopravce: 

 

 

…………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

Die Länderbahn CZ s.r.o. 

Ing. Michal Barták 

jednatel 

Přílohy 
Příloha 1 Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy 

 



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6741 3:58 X Louny hr.VUSC ÚK/StK N 24,0 251 6 024,0 14 336,0 22 528,0 20 480,0 23 552,0 18 432,0 21 504,0 22 528,0 19 456,0 23 552,0 20 480,0 22 528,0 21 504,0 6 144,0 13 312,0
6743 4:49 X Louny hr.VUSC ÚK/StK N 24,0 251 6 024,0 14 336,0 22 528,0 20 480,0 23 552,0 18 432,0 21 504,0 22 528,0 19 456,0 23 552,0 20 480,0 22 528,0 21 504,0 6 144,0 13 312,0
6701 4:30 X Osek město Louny město N 47,5 251 11 922,5 14 665,0 22 1 045,0 20 950,0 23 1 092,5 18 855,0 21 997,5 22 1 045,0 19 902,5 23 1 092,5 20 950,0 22 1 045,0 21 997,5 6 285,0 13 617,5
6721 5:03 cf Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 113 5 627,4 7 348,6 9 448,2 8 398,4 8 398,4 12 597,6 10 498,0 8 398,4 12 597,6 8 398,4 10 498,0 9 448,2 9 448,2 3 149,4 9 448,2
6745 5:56 X Louny hr.VUSC ÚK/StK N 24,0 251 6 024,0 14 336,0 22 528,0 20 480,0 23 552,0 18 432,0 21 504,0 22 528,0 19 456,0 23 552,0 20 480,0 22 528,0 21 504,0 6 144,0 13 312,0
6731 5:30 X Osek město Most N 19,3 125 2 412,5 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 7 135,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6731 6:03 - Most Louny město N 28,2 182 5 132,4 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 10 282,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6731 6:41 X Louny město Domoušice N 19,8 125 2 475,0 14 277,2 22 435,6 20 396,0 23 455,4 18 356,4 21 415,8 7 138,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6731 6:03 cf Most Louny město N 28,2 56 1 579,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 141,0 12 338,4 8 225,6 10 282,0 9 253,8 9 253,8 3 84,6 9 253,8
6739 5:30 X Osek město Domoušice N 67,3 58 3 903,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 15 1 009,5 19 1 278,7 23 1 547,9 1 67,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6739 5:30 X Osek město Louny N 45,1 68 3 066,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 19 856,9 22 992,2 21 947,1 6 270,6 13 586,3
6703 6:30 X Osek město Most N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
1244 6:36 X Louny Most N 31,2 68 2 121,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 19 592,8 22 686,4 21 655,2 6 187,2 13 405,6
6703 7:03 - Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 364 18 127,2 21 1 045,8 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 22 1 095,6
6751 7:30 X Osek město Most N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6751 8:03 - Most Louny město N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6705 9:03 - Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 364 18 127,2 21 1 045,8 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 22 1 095,6
6753 10:03 - Most Louny město N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6707 10:30 X Osek město Most N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6707 11:03 - Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 364 18 127,2 21 1 045,8 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 22 1 095,6
6733 12:03 - Most Louny město N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6733 12:41 X Louny město Hřivice N 10,1 251 2 535,1 14 141,4 22 222,2 20 202,0 23 232,3 18 181,8 21 212,1 22 222,2 19 191,9 23 232,3 20 202,0 22 222,2 21 212,1 6 60,6 13 131,3
6709 12:30 X Osek město Most N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6709 13:03 - Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 364 18 127,2 21 1 045,8 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 22 1 095,6
6735 14:03 - Most Louny město N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6735 14:41 X Louny město Domoušice N 19,8 251 4 969,8 14 277,2 22 435,6 20 396,0 23 455,4 18 356,4 21 415,8 22 435,6 19 376,2 23 455,4 20 396,0 22 435,6 21 415,8 6 118,8 13 257,4
6711 14:30 X Osek město Most N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6711 15:03 - Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 364 18 127,2 21 1 045,8 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 22 1 095,6
6713 15:30 X Osek město Most N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6713 16:03 - Most Louny město N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6713 16:41 X Louny město hr.VUSC ÚK/StK N 21,6 251 5 421,6 14 302,4 22 475,2 20 432,0 23 496,8 18 388,8 21 453,6 22 475,2 19 410,4 23 496,8 20 432,0 22 475,2 21 453,6 6 129,6 13 280,8
6715 16:30 X Osek město Most N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6715 17:03 - Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 364 18 127,2 21 1 045,8 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 22 1 095,6
6737 18:03 - Most Louny město N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6737 18:41 X Louny město Hřivice N 10,1 251 2 535,1 14 141,4 22 222,2 20 202,0 23 232,3 18 181,8 21 212,1 22 222,2 19 191,9 23 232,3 20 202,0 22 222,2 21 212,1 6 60,6 13 131,3
6717 18:30 X Osek město Most N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6717 19:03 ba Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 362 18 027,6 19 946,2 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 20 996,0
6727 19:03 fb Most Louny město N 28,2 2 56,4 2 56,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 56,4
6755 20:03 ba Most Louny město N 28,2 362 10 208,4 19 535,8 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 20 564,0
6757 20:30 X Osek město Most N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6757 21:03 ba Most Louny město N 28,2 362 10 208,4 19 535,8 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 20 564,0
6719 22:16 ba Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 180 8 964,0 19 946,2 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 10 498,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6719 22:23 ba Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 182 9 063,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 20 996,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 20 996,0
6759 22:30 fd Osek město Most N 19,3 26 501,8 3 57,9 4 77,2 4 77,2 5 96,5 4 77,2 4 77,2 2 38,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6759 23:03 ba Most Louny město N 28,2 180 5 076,0 19 535,8 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 10 282,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6761 22:50 fd Osek město Most N 19,3 28 540,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 57,9 5 96,5 4 77,2 6 115,8 4 77,2 4 77,2 2 38,6 3 57,9
6761 23:23 ba Most Louny město N 28,2 182 5 132,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 20 564,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 20 564,0
6750 4:12 bb Louny město Most N 28,2 362 10 208,4 20 564,0 30 846,0 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 21 592,2
6750 5:00 X Most Osek město N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6700 4:36 X hr.VUSC ÚK/StK Louny město N 21,6 251 5 421,6 14 302,4 22 475,2 20 432,0 23 496,8 18 388,8 21 453,6 22 475,2 19 410,4 23 496,8 20 432,0 22 475,2 21 453,6 6 129,6 13 280,8
6700 5:04 - Louny město Most N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6700 6:00 X Most Osek město N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6702 5:44 bb hr.VUSC ÚK/StK Louny město N 21,6 362 7 819,2 20 432,0 30 648,0 28 604,8 31 669,6 30 648,0 31 669,6 30 648,0 31 669,6 31 669,6 30 648,0 31 669,6 30 648,0 9 194,4 21 453,6
6702 6:13 - Louny město Most N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6702 7:00 X Most Osek město N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6752 7:12 cf Louny město Most N 28,2 113 3 186,6 7 197,4 9 253,8 8 225,6 8 225,6 12 338,4 10 282,0 8 225,6 12 338,4 8 225,6 10 282,0 9 253,8 9 253,8 3 84,6 9 253,8
6704 6:47 X hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 251 12 499,8 14 697,2 22 1 095,6 20 996,0 23 1 145,4 18 896,4 21 1 045,8 22 1 095,6 19 946,2 23 1 145,4 20 996,0 22 1 095,6 21 1 045,8 6 298,8 13 647,4
6730 7:44 cf hr.VUSC ÚK/StK Domoušice N 1,8 113 203,4 7 12,6 9 16,2 8 14,4 8 14,4 12 21,6 10 18,0 8 14,4 12 21,6 8 14,4 10 18,0 9 16,2 9 16,2 3 5,4 9 16,2
6730 7:47 - Domoušice Most N 48,0 296 14 208,0 21 1 008,0 31 1 488,0 28 1 344,0 31 1 488,0 30 1 440,0 31 1 488,0 30 1 440,0 31 1 488,0 31 1 488,0 11 528,0 9 432,0 9 432,0 3 144,0 9 432,0
6738 7:44 X hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 68 3 386,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 19 946,2 22 1 095,6 21 1 045,8 6 298,8 13 647,4
6754 9:12 - Louny město Most N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6754 10:00 X Most Osek město N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6706 9:44 - hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 364 18 127,2 21 1 045,8 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 22 1 095,6
6756 11:12 - Louny město Most N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6756 12:00 X Most Osek město N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6708 11:44 - hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 364 18 127,2 21 1 045,8 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 22 1 095,6
6732 12:59 X Hřivice Louny město N 10,1 251 2 535,1 14 141,4 22 222,2 20 202,0 23 232,3 18 181,8 21 212,1 22 222,2 19 191,9 23 232,3 20 202,0 22 222,2 21 212,1 6 60,6 13 131,3
6732 13:12 - Louny město Most N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6732 14:00 X Most Osek město N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6710 13:38 - hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 364 18 127,2 21 1 045,8 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 22 1 095,6
6710 15:00 X Most Osek město N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6712 14:33 X hr.VUSC ÚK/StK Louny město N 21,6 251 5 421,6 14 302,4 22 475,2 20 432,0 23 496,8 18 388,8 21 453,6 22 475,2 19 410,4 23 496,8 20 432,0 22 475,2 21 453,6 6 129,6 13 280,8
6712 15:12 - Louny město Most N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6712 16:00 X Most Osek město N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6714 15:46 - hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 364 18 127,2 21 1 045,8 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 22 1 095,6
6714 17:00 X Most Osek město N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6734 16:41 X Domoušice Louny město N 19,8 251 4 969,8 14 277,2 22 435,6 20 396,0 23 455,4 18 356,4 21 415,8 22 435,6 19 376,2 23 455,4 20 396,0 22 435,6 21 415,8 6 118,8 13 257,4
6734 17:12 - Louny město Most N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6716 17:34 - hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 364 18 127,2 21 1 045,8 31 1 543,8 28 1 394,4 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 22 1 095,6
6716 19:00 X Most Osek město N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6736 18:59 X Hřivice Louny město N 10,1 251 2 535,1 14 141,4 22 222,2 20 202,0 23 232,3 18 181,8 21 212,1 22 222,2 19 191,9 23 232,3 20 202,0 22 222,2 21 212,1 6 60,6 13 131,3
6736 19:12 - Louny město Most N 28,2 364 10 264,8 21 592,2 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 22 620,4
6718 19:38 - hr.VUSC ÚK/StK Louny N 24,0 364 8 736,0 21 504,0 31 744,0 28 672,0 31 744,0 30 720,0 31 744,0 30 720,0 31 744,0 31 744,0 30 720,0 31 744,0 30 720,0 9 216,0 22 528,0

od 10.12.2023 do 

31.12.2023

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7

Linka U12 Osek město - Most - Louny - Rakovník (část na území Ústeckého kraje)Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o.

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu od 11.12.2022 do 

09.12.2023

od 11.12.2022 do 

31.12.2022

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání květen 2023 červen 2023

Délka trasy 

vlaku
červenec 2023 srpen 2023 listopad 2023

od 1.12.2023 do 

09.12.2023
leden 2023 únor 2023 březen 2023 duben 2023 září 2023 říjen 2023



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7

6718 20:20 ba Louny Most N 25,8 362 9 339,6 19 490,2 31 799,8 28 722,4 31 799,8 30 774,0 31 799,8 30 774,0 31 799,8 31 799,8 30 774,0 31 799,8 30 774,0 9 232,2 20 516,0
6758 21:12 ba Louny město Most N 28,2 362 10 208,4 19 535,8 31 874,2 28 789,6 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 9 253,8 20 564,0
6758 22:00 X Most Osek město N 19,3 251 4 844,3 14 270,2 22 424,6 20 386,0 23 443,9 18 347,4 21 405,3 22 424,6 19 366,7 23 443,9 20 386,0 22 424,6 21 405,3 6 115,8 13 250,9
6720 21:50 ba hr.VUSC ÚK/StK Louny N 24,0 180 4 320,0 19 456,0 31 744,0 28 672,0 31 744,0 30 720,0 31 744,0 10 240,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6720 22:24 ba Louny Most N 25,8 180 4 644,0 19 490,2 31 799,8 28 722,4 31 799,8 30 774,0 31 799,8 10 258,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6722 21:41 ba hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 182 9 063,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 20 996,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 9 448,2 20 996,0
6740 23:24 X hr.VUSC ÚK/StK Louny N 24,0 251 6 024,0 14 336,0 22 528,0 20 480,0 23 552,0 18 432,0 21 504,0 22 528,0 19 456,0 23 552,0 20 480,0 22 528,0 21 504,0 6 144,0 13 312,0

39 724,5 60 334,6 54 636,4 61 087,1 56 190,4 59 701,0 58 943,3 58 353,5 61 067,8 57 801,0 60 622,0 58 467,4 17 347,4 40 641,9

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6741 4:28 X hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 251 6 249,9 14 348,6 22 547,8 20 498,0 23 572,7 18 448,2 21 522,9 22 547,8 19 473,1 23 572,7 20 498,0 22 547,8 21 522,9 6 149,4 13 323,7
6743 5:34 X hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 251 6 249,9 14 348,6 22 547,8 20 498,0 23 572,7 18 448,2 21 522,9 22 547,8 19 473,1 23 572,7 20 498,0 22 547,8 21 522,9 6 149,4 13 323,7
6721 6:14 cf hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 113 2 813,7 7 174,3 9 224,1 8 199,2 8 199,2 12 298,8 10 249,0 8 199,2 12 298,8 8 199,2 10 249,0 9 224,1 9 224,1 3 74,7 9 224,1
6745 6:40 X hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 251 6 249,9 14 348,6 22 547,8 20 498,0 23 572,7 18 448,2 21 522,9 22 547,8 19 473,1 23 572,7 20 498,0 22 547,8 21 522,9 6 149,4 13 323,7
6703 8:14 - hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 364 9 063,6 21 522,9 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 22 547,8
6705 10:14 - hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 364 9 063,6 21 522,9 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 22 547,8
6707 12:14 - hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 364 9 063,6 21 522,9 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 22 547,8
6709 14:09 - hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 364 9 063,6 21 522,9 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 22 547,8
6711 16:15 - hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 364 9 063,6 21 522,9 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 22 547,8
6713 17:09 X hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 251 6 249,9 14 348,6 22 547,8 20 498,0 23 572,7 18 448,2 21 522,9 22 547,8 19 473,1 23 572,7 20 498,0 22 547,8 21 522,9 6 149,4 13 323,7
6715 18:09 - hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 364 9 063,6 21 522,9 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 22 547,8
6717 20:09 ba hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 362 9 013,8 19 473,1 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 20 498,0
6719 23:30 ba hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 362 9 013,8 19 473,1 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 20 498,0
6700 4:07 X Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 251 6 249,9 14 348,6 22 547,8 20 498,0 23 572,7 18 448,2 21 522,9 22 547,8 19 473,1 23 572,7 20 498,0 22 547,8 21 522,9 6 149,4 13 323,7
6702 5:15 bb Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 362 9 013,8 20 498,0 30 747,0 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 21 522,9
6704 6:19 X Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 251 6 249,9 14 348,6 22 547,8 20 498,0 23 572,7 18 448,2 21 522,9 22 547,8 19 473,1 23 572,7 20 498,0 22 547,8 21 522,9 6 149,4 13 323,7
6730 7:16 cf Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 113 2 813,7 7 174,3 9 224,1 8 199,2 8 199,2 12 298,8 10 249,0 8 199,2 12 298,8 8 199,2 10 249,0 9 224,1 9 224,1 3 74,7 9 224,1
6738 7:16 X Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 68 1 693,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 19 473,1 22 547,8 21 522,9 6 149,4 13 323,7
6706 9:16 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 364 9 063,6 21 522,9 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 22 547,8
6708 11:16 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 364 9 063,6 21 522,9 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 22 547,8
6710 13:10 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 364 9 063,6 21 522,9 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 22 547,8
6712 14:04 X Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 251 6 249,9 14 348,6 22 547,8 20 498,0 23 572,7 18 448,2 21 522,9 22 547,8 19 473,1 23 572,7 20 498,0 22 547,8 21 522,9 6 149,4 13 323,7
6714 15:16 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 364 9 063,6 21 522,9 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 22 547,8
6716 17:04 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 364 9 063,6 21 522,9 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 22 547,8
6718 19:10 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 364 9 063,6 21 522,9 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 22 547,8
6720 21:22 ba Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 180 4 482,0 19 473,1 31 771,9 28 697,2 31 771,9 30 747,0 31 771,9 10 249,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6722 21:13 ba Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 182 4 531,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 20 498,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 9 224,1 20 498,0
6740 22:56 X Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 251 6 249,9 14 348,6 22 547,8 20 498,0 23 572,7 18 448,2 21 522,9 22 547,8 19 473,1 23 572,7 20 498,0 22 547,8 21 522,9 6 149,4 13 323,7

11 329,5 17 156,1 15 537,6 17 330,4 16 135,2 17 031,6 16 732,8 16 732,8 17 330,4 16 907,1 17 728,8 17 106,3 5 079,6 11 952,0

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

16800 4:35 ec hr.VUSC ÚK/StK Želeč N 9,4 54 507,6 3 28,2 5 47,0 4 37,6 4 37,6 4 37,6 5 47,0 4 37,6 6 56,4 4 37,6 5 47,0 5 47,0 4 37,6 1 9,4 2 18,8
16800 4:44 X Želeč Jirkov N 48,9 251 12 273,9 14 684,6 22 1 075,8 20 978,0 23 1 124,7 18 880,2 21 1 026,9 22 1 075,8 19 929,1 23 1 124,7 20 978,0 22 1 075,8 21 1 026,9 6 293,4 13 635,7
16802 5:23 eb Žatec Jirkov N 30,4 54 1 641,6 2 60,8 4 121,6 4 121,6 4 121,6 6 182,4 4 121,6 4 121,6 5 152,0 4 121,6 6 182,4 4 121,6 5 152,0 2 60,8 3 91,2
16804 6:39 X Deštnice Žatec N 25,2 251 6 325,2 14 352,8 22 554,4 20 504,0 23 579,6 18 453,6 21 529,2 22 554,4 19 478,8 23 579,6 20 504,0 22 554,4 21 529,2 6 151,2 13 327,6
16804 7:21 - Žatec Jirkov N 30,4 364 11 065,6 21 638,4 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 9 273,6 22 668,8
16806 8:40 cf hr.VUSC ÚK/StK Jirkov N 58,3 113 6 587,9 7 408,1 9 524,7 8 466,4 8 466,4 12 699,6 10 583,0 8 466,4 12 699,6 8 466,4 10 583,0 9 524,7 9 524,7 3 174,9 9 524,7
16808 10:40 - hr.VUSC ÚK/StK Jirkov N 58,3 364 21 221,2 21 1 224,3 31 1 807,3 28 1 632,4 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 9 524,7 22 1 282,6
16810 13:21 - Žatec Jirkov N 30,4 364 11 065,6 21 638,4 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 9 273,6 22 668,8
16812 14:40 - hr.VUSC ÚK/StK Jirkov N 58,3 364 21 221,2 21 1 224,3 31 1 807,3 28 1 632,4 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 9 524,7 22 1 282,6
16814 16:57 X Měcholupy Žatec N 12,7 251 3 187,7 14 177,8 22 279,4 20 254,0 23 292,1 18 228,6 21 266,7 22 279,4 19 241,3 23 292,1 20 254,0 22 279,4 21 266,7 6 76,2 13 165,1
16814 17:21 - Žatec Jirkov N 30,4 364 11 065,6 21 638,4 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 9 273,6 22 668,8
16816 18:40 - hr.VUSC ÚK/StK Jirkov N 58,3 364 21 221,2 21 1 224,3 31 1 807,3 28 1 632,4 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 9 524,7 22 1 282,6
16818 21:24 ba Žatec Jirkov N 30,4 362 11 004,8 19 577,6 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 9 273,6 20 608,0
16801 6:00 X Žatec Deštnice N 25,2 251 6 325,2 14 352,8 22 554,4 20 504,0 23 579,6 18 453,6 21 529,2 22 554,4 19 478,8 23 579,6 20 504,0 22 554,4 21 529,2 6 151,2 13 327,6
16803 6:04 ef Jirkov Žatec N 30,4 305 9 272,0 16 486,4 26 790,4 24 729,6 27 820,8 24 729,6 25 760,0 26 790,4 24 729,6 27 820,8 26 790,4 26 790,4 26 790,4 8 243,2 16 486,4
16803 6:38 X Žatec hr. VUSK ÚK/StK N 27,9 251 7 002,9 14 390,6 22 613,8 20 558,0 23 641,7 18 502,2 21 585,9 22 613,8 19 530,1 23 641,7 20 558,0 22 613,8 21 585,9 6 167,4 13 362,7
16805 8:01 cf Jirkov hr. VUSK ÚK/StK N 58,3 113 6 587,9 7 408,1 9 524,7 8 466,4 8 466,4 12 699,6 10 583,0 8 466,4 12 699,6 8 466,4 10 583,0 9 524,7 9 524,7 3 174,9 9 524,7
16807 10:01 - Jirkov Žatec N 30,4 364 11 065,6 21 638,4 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 9 273,6 22 668,8
16809 12:01 - Jirkov hr. VUSK ÚK/StK N 58,3 364 21 221,2 21 1 224,3 31 1 807,3 28 1 632,4 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 9 524,7 22 1 282,6
16811 14:01 - Jirkov Žatec N 30,4 364 11 065,6 21 638,4 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 9 273,6 22 668,8
16811 14:43 X Žatec Deštnice N 25,2 251 6 325,2 14 352,8 22 554,4 20 504,0 23 579,6 18 453,6 21 529,2 22 554,4 19 478,8 23 579,6 20 504,0 22 554,4 21 529,2 6 151,2 13 327,6
16813 16:01 - Jirkov hr. VUSK ÚK/StK N 58,3 364 21 221,2 21 1 224,3 31 1 807,3 28 1 632,4 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 9 524,7 22 1 282,6
16815 18:01 - Jirkov Žatec N 30,4 364 11 065,6 21 638,4 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 9 273,6 22 668,8
16815 18:43 cc Žatec hr. VUSK ÚK/StK N 27,9 53 1 478,7 4 111,6 5 139,5 4 111,6 4 111,6 4 111,6 5 139,5 4 111,6 5 139,5 4 111,6 4 111,6 5 139,5 4 111,6 1 27,9 4 111,6
16817 20:00 eg Žatec hr. VUSK ÚK/StK N 27,9 114 3 180,6 6 167,4 8 223,2 8 223,2 9 251,1 12 334,8 9 251,1 9 251,1 12 334,8 8 223,2 12 334,8 8 223,2 9 251,1 4 111,6 6 167,4
16819 20:01 - Jirkov Žatec N 30,4 364 11 065,6 21 638,4 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 9 273,6 22 668,8
16821 22:01 ba Jirkov Žatec N 30,4 362 11 004,8 19 577,6 31 942,4 28 851,2 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 9 273,6 20 608,0

15 727,5 23 521,4 21 281,2 23 590,9 22 720,0 23 470,4 22 830,3 23 466,5 23 563,0 22 887,2 23 521,4 22 812,2 6 879,2 16 381,7

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

16800 4:06 ec Rakovník hr. VUSC ÚK/StK A 22,4 54 1 209,6 3 67,2 5 112,0 4 89,6 4 89,6 4 89,6 5 112,0 4 89,6 6 134,4 4 89,6 5 112,0 5 112,0 4 89,6 1 22,4 2 44,8
16806 8:25 cf Lužná u Rak. hr. VUSC ÚK/StK A 13,2 113 1 491,6 7 92,4 9 118,8 8 105,6 8 105,6 12 158,4 10 132,0 8 105,6 12 158,4 8 105,6 10 132,0 9 118,8 9 118,8 3 39,6 9 118,8

od 10.12.2023 do 

31.12.2023

od 10.12.2023 do 

31.12.2023

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
říjen 2023 listopad 2023

od 1.12.2023 do 

09.12.2023
březen 2023 duben 2023 květen 2023 červen 2023 červenec 2023

Dopravní výkon ve vlkm za období

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání srpen 2023 září 2023

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o. Linka U14 Jirkov - Chomutov - Žatec - Lužná u Rakovníka (-Rakovník) (část na území Středočeského kraje)

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka trasy 

vlaku
od 11.12.2022 do 

09.12.2023

od 11.12.2022 do 

31.12.2022
leden 2023 únor 2023

říjen 2023 listopad 2023
od 1.12.2023 do 

09.12.2023
březen 2023 duben 2023 květen 2023 červen 2023 červenec 2023

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o. Linka U14 Jirkov - Chomutov - Žatec - Lužná u Rakovníka (-Rakovník) (část na území Ústeckého kraje)

Délka trasy 

vlaku
od 11.12.2022 do 

09.12.2023

od 11.12.2022 do 

31.12.2022
leden 2023 únor 2023

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání srpen 2023 září 2023

Dopravní výkon ve vlkm za období

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka trasy 

vlaku
od 11.12.2022 do 

09.12.2023

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o. Linka U12 Osek město - Most - Louny - Rakovník (část na území Středočeského kraje)

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice květen 2023 červen 2023 červenec 2023 srpen 2023
od 11.12.2022 do 

31.12.2022
leden 2023 únor 2023 březen 2023 říjen 2023 listopad 2023

od 1.12.2023 do 

09.12.2023
září 2023duben 2023



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7

16808 10:25 - Lužná u Rak. hr. VUSC ÚK/StK A 13,2 364 4 804,8 21 277,2 31 409,2 28 369,6 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 9 118,8 22 290,4
16812 14:25 - Lužná u Rak. hr. VUSC ÚK/StK A 13,2 364 4 804,8 21 277,2 31 409,2 28 369,6 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 9 118,8 22 290,4
16816 18:25 - Lužná u Rak. hr. VUSC ÚK/StK A 13,2 364 4 804,8 21 277,2 31 409,2 28 369,6 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 9 118,8 22 290,4
16803 7:07 X hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 22,4 251 5 622,4 14 313,6 22 492,8 20 448,0 23 515,2 18 403,2 21 470,4 22 492,8 19 425,6 23 515,2 20 448,0 22 492,8 21 470,4 6 134,4 13 291,2
16805 9:11 cf hr.VUSC ÚK/StK Lužná u Rak. A 13,2 113 1 491,6 7 92,4 9 118,8 8 105,6 8 105,6 12 158,4 10 132,0 8 105,6 12 158,4 8 105,6 10 132,0 9 118,8 9 118,8 3 39,6 9 118,8
16809 13:11 - hr.VUSC ÚK/StK Lužná u Rak. A 13,2 364 4 804,8 21 277,2 31 409,2 28 369,6 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 9 118,8 22 290,4
16813 17:11 - hr.VUSC ÚK/StK Lužná u Rak. A 13,2 364 4 804,8 21 277,2 31 409,2 28 369,6 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 9 118,8 22 290,4
16815 19:11 cc hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 22,4 53 1 187,2 4 89,6 5 112,0 4 89,6 4 89,6 4 89,6 5 112,0 4 89,6 5 112,0 4 89,6 4 89,6 5 112,0 4 89,6 1 22,4 4 89,6
16817 20:28 eg hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 22,4 114 2 553,6 6 134,4 8 179,2 8 179,2 9 201,6 12 268,8 9 201,6 9 201,6 12 268,8 8 179,2 12 268,8 8 179,2 9 201,6 4 89,6 6 134,4

2 175,6 3 179,6 2 865,6 3 153,2 3 148,0 3 206,0 3 064,8 3 303,6 3 130,8 3 162,4 3 179,6 3 068,8 942,0 2 249,6

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

5690 8:10 fc Chomutov Vejprty st.hr. N 58,2 51 2 968,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 116,4 10 582,0 8 465,6 12 698,4 8 465,6 10 582,0 1 58,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5692 12:10 fc Chomutov Vejprty st.hr. N 58,2 51 2 968,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 116,4 10 582,0 8 465,6 12 698,4 8 465,6 10 582,0 1 58,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5694 16:10 fc Chomutov Vejprty st.hr. N 58,2 51 2 968,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 116,4 10 582,0 8 465,6 12 698,4 8 465,6 10 582,0 1 58,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5691 10:24 fc Vejprty st.hr. Chomutov N 58,2 51 2 968,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 116,4 10 582,0 8 465,6 12 698,4 8 465,6 10 582,0 1 58,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5693 14:24 fc Vejprty st.hr. Chomutov N 58,2 51 2 968,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 116,4 10 582,0 8 465,6 12 698,4 8 465,6 10 582,0 1 58,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5695 18:24 fc Vejprty st.hr. Chomutov N 58,2 51 2 968,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 116,4 10 582,0 8 465,6 12 698,4 8 465,6 10 582,0 1 58,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 698,4 3 492,0 2 793,6 4 190,4 2 793,6 3 492,0 349,2 0,0 0,0 0,0

* odhad dopravního výkonu pro období od 10.12.2023 do 31.12.2023 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 09.12.2023

z toho v kalendářním roce 2023 226 213,1

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2023 (tj. včetně odhadu 

rozsahu výkonu na období platnosti JŘ 2023/2024)
240 414,7

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2022/2023
656,762

Dopravní výkon na území Ústeckého kraje Dopravní výkon na území Středočeského kraje

červenec 2023

z toho v kalendářním roce 2023 1 169 117,9

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2023 (tj. včetně odhadu 

rozsahu výkonu na období platnosti JŘ 2023/2024)
1 240 343,1

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2022/2023
3 391,986

Dopravní výkon provozního souboru

998 356,8

55 452,0

942 904,8

999 928,4

2 735,224

Dopravní výkon ve vlkm za období od 11.12.2022 do 09.12.2023

z toho v kalendářním roce 2022

z toho v kalendářním roce 2023

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2023 (tj. včetně odhadu 

rozsahu výkonu na období platnosti JŘ 2023/2024)

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti 

JŘ 2022/2023

od 10.12.2023 do 

31.12.2023

Dopravní výkon ve vlkm za období od 11.12.2022 do 09.12.2023 1 238 075,0

z toho v kalendářním roce 2022 68 957,1

Dopravní výkon ve vlkm za období od 11.12.2022 do 09.12.2023 239 718,2

z toho v kalendářním roce 2022 13 505,1

Dopravní výkon ve vlkm za období

srpen 2023 září 2023 říjen 2023 listopad 2023
od 1.12.2023 do 

09.12.2023
březen 2023 duben 2023 květen 2023 červen 2023

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o. T7 Chomutov - Vejprty

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka trasy 

vlaku
od 11.12.2022 do 

09.12.2023

od 11.12.2022 do 

31.12.2022
leden 2023 únor 2023

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Četnost 

vedení vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

1292 6:37 X Louny Most N 31,2 256 7 987,2 13 405,6 22 686,4 21 655,2 20 624,0 21 655,2 21 655,2 20 624,0 22 686,4 22 686,4 21 655,2 22 686,4 21 655,2 10 312,0 9 280,8
6741 3:59 X Louny hr.VUSC ÚK/StK N 24,0 256 6 144,0 13 312,0 22 528,0 21 504,0 20 480,0 21 504,0 21 504,0 20 480,0 22 528,0 22 528,0 21 504,0 22 528,0 21 504,0 10 240,0 9 216,0
6743 5:16 X Louny hr.VUSC ÚK/StK N 24,0 256 6 144,0 13 312,0 22 528,0 21 504,0 20 480,0 21 504,0 21 504,0 20 480,0 22 528,0 22 528,0 21 504,0 22 528,0 21 504,0 10 240,0 9 216,0
6701 4:30 X Osek město Louny město N 47,5 256 12 160,0 13 617,5 22 1 045,0 21 997,5 20 950,0 21 997,5 21 997,5 20 950,0 22 1 045,0 22 1 045,0 21 997,5 22 1 045,0 21 997,5 10 475,0 9 427,5
6721 5:03 dh Most Louny N 25,8 113 2 915,4 8 206,4 8 206,4 8 206,4 11 283,8 9 232,2 10 258,0 10 258,0 9 232,2 9 232,2 9 232,2 9 232,2 9 232,2 4 103,2 7 180,6
6721 5:37 cf Louny hr.VUSC ÚK/StK N 24,0 115 2 760,0 9 216,0 9 216,0 8 192,0 11 264,0 9 216,0 10 240,0 10 240,0 9 216,0 9 216,0 9 216,0 9 216,0 9 216,0 4 96,0 8 192,0
6745 6:16 X Louny hr.VUSC ÚK/StK N 24,0 256 6 144,0 13 312,0 22 528,0 21 504,0 20 480,0 21 504,0 21 504,0 20 480,0 22 528,0 22 528,0 21 504,0 22 528,0 21 504,0 10 240,0 9 216,0
6731 5:30 X Osek město Most N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6731 6:03 - Most Louny N 25,8 371 9 571,8 22 567,6 31 799,8 29 748,2 31 799,8 30 774,0 31 799,8 30 774,0 31 799,8 31 799,8 30 774,0 31 799,8 30 774,0 14 361,2 17 438,6
6731 6:37 cf Louny Louny město N 2,4 115 276,0 9 21,6 9 21,6 8 19,2 11 26,4 9 21,6 10 24,0 10 24,0 9 21,6 9 21,6 9 21,6 9 21,6 9 21,6 4 9,6 8 19,2
6703 6:30 X Osek město Most N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6703 7:03 - Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6751 7:30 X Osek město Most N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6751 8:03 - Most Louny město N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6705 9:03 - Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6753 10:03 - Most Louny město N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6707 10:30 X Osek město Most N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6707 11:03 - Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6733 12:03 - Most Louny město N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6733 12:41 X Louny město Hřivice N 10,1 256 2 585,6 13 131,3 22 222,2 21 212,1 20 202,0 21 212,1 21 212,1 20 202,0 22 222,2 22 222,2 21 212,1 22 222,2 21 212,1 10 101,0 9 90,9
6709 12:30 X Osek město Most N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6709 13:03 - Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6735 14:03 - Most Louny město N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6735 14:41 X Louny město hr.VUSC ÚK/StK N 21,6 256 5 529,6 13 280,8 22 475,2 21 453,6 20 432,0 21 453,6 21 453,6 20 432,0 22 475,2 22 475,2 21 453,6 22 475,2 21 453,6 10 216,0 9 194,4
6711 14:30 X Osek město Most N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6711 15:03 - Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6713 15:30 X Osek město Most N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6713 16:03 - Most Louny město N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6713 16:41 X Louny město hr.VUSC ÚK/StK N 21,6 256 5 529,6 13 280,8 22 475,2 21 453,6 20 432,0 21 453,6 21 453,6 20 432,0 22 475,2 22 475,2 21 453,6 22 475,2 21 453,6 10 216,0 9 194,4
6715 16:30 X Osek město Most N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6715 17:03 - Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6737 18:03 - Most Louny město N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6737 18:41 X Louny město Hřivice N 10,1 256 2 585,6 13 131,3 22 222,2 21 212,1 20 202,0 21 212,1 21 212,1 20 202,0 22 222,2 22 222,2 21 212,1 22 222,2 21 212,1 10 101,0 9 90,9
6717 18:30 X Osek město Most N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6717 19:03 - Most hr.VUSC ÚK/StK N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6755 20:03 - Most Louny město N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6757 20:30 X Osek město Most N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6757 21:03 - Most Louny město N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6719 22:11 - Most Louny město N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6719 22:49 ba Louny město hr.VUSC ÚK/StK N 21,6 369 7 970,4 20 432,0 31 669,6 29 626,4 31 669,6 30 648,0 31 669,6 30 648,0 31 669,6 31 669,6 30 648,0 31 669,6 30 648,0 14 302,4 15 324,0
6759 22:38 cb Osek město Most N 19,3 55 1 061,5 3 57,9 4 77,2 4 77,2 5 96,5 5 96,5 6 115,8 4 77,2 4 77,2 5 96,5 4 77,2 4 77,2 5 96,5 2 38,6 3 57,9
6759 23:11 ba Most Louny město N 28,2 369 10 405,8 20 564,0 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 15 423,0
6770 3:31 eb Louny Most N 25,8 22 567,6 3 77,4 5 129,0 4 103,2 4 103,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 4 103,2 2 51,6 4 103,2
6770 4:00 ca Most Osek město N 19,3 55 1 061,5 3 57,9 5 96,5 4 77,2 4 77,2 5 96,5 6 115,8 4 77,2 5 96,5 4 77,2 5 96,5 4 77,2 4 77,2 2 38,6 3 57,9
6750 4:13 ec Louny město Most N 28,2 366 10 321,2 18 507,6 30 846,0 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 13 366,6
6750 5:00 X Most Osek město N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6700 4:42 X hr.VUSC ÚK/StK Louny město N 21,6 256 5 529,6 13 280,8 22 475,2 21 453,6 20 432,0 21 453,6 21 453,6 20 432,0 22 475,2 22 475,2 21 453,6 22 475,2 21 453,6 10 216,0 9 194,4
6700 5:11 - Louny město Most N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6700 6:00 X Most Osek město N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6702 5:41 - hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6702 7:00 X Most Osek město N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6752 7:14 cf Louny město Most N 28,2 115 3 243,0 9 253,8 9 253,8 8 225,6 11 310,2 9 253,8 10 282,0 10 282,0 9 253,8 9 253,8 9 253,8 9 253,8 9 253,8 4 112,8 8 225,6
6704 6:54 X hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 256 12 748,8 13 647,4 22 1 095,6 21 1 045,8 20 996,0 21 1 045,8 21 1 045,8 20 996,0 22 1 095,6 22 1 095,6 21 1 045,8 22 1 095,6 21 1 045,8 10 498,0 9 448,2
6730 7:47 - hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6754 9:14 - Louny město Most N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6754 10:00 X Most Osek město N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6706 9:47 - hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6756 11:14 - Louny město Most N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6756 12:00 X Most Osek město N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6708 11:47 - hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6732 13:01 X Hřivice Louny město N 10,1 256 2 585,6 13 131,3 22 222,2 21 212,1 20 202,0 21 212,1 21 212,1 20 202,0 22 222,2 22 222,2 21 212,1 22 222,2 21 212,1 10 101,0 9 90,9
6732 13:14 - Louny město Most N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6732 14:00 X Most Osek město N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6710 13:47 - hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6710 15:00 X Most Osek město N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6712 14:40 X hr.VUSC ÚK/StK Louny město N 21,6 256 5 529,6 13 280,8 22 475,2 21 453,6 20 432,0 21 453,6 21 453,6 20 432,0 22 475,2 22 475,2 21 453,6 22 475,2 21 453,6 10 216,0 9 194,4
6712 15:14 - Louny město Most N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6712 16:00 X Most Osek město N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6714 15:48 - hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6714 17:00 X Most Osek město N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6734 16:39 X hr.VUSC ÚK/StK Louny město N 21,6 256 5 529,6 13 280,8 22 475,2 21 453,6 20 432,0 21 453,6 21 453,6 20 432,0 22 475,2 22 475,2 21 453,6 22 475,2 21 453,6 10 216,0 9 194,4
6734 17:14 - Louny město Most N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6716 17:48 - hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6716 19:00 X Most Osek město N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7
6736 19:01 X Hřivice Louny město N 10,1 256 2 585,6 13 131,3 22 222,2 21 212,1 20 202,0 21 212,1 21 212,1 20 202,0 22 222,2 22 222,2 21 212,1 22 222,2 21 212,1 10 101,0 9 90,9
6736 19:14 - Louny město Most N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6718 19:48 - hr.VUSC ÚK/StK Most N 49,8 371 18 475,8 22 1 095,6 31 1 543,8 29 1 444,2 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 31 1 543,8 30 1 494,0 31 1 543,8 30 1 494,0 14 697,2 17 846,6
6758 21:14 - Louny město Most N 28,2 371 10 462,2 22 620,4 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 17 479,4
6758 22:00 X Most Osek město N 19,3 256 4 940,8 13 250,9 22 424,6 21 405,3 20 386,0 21 405,3 21 405,3 20 386,0 22 424,6 22 424,6 21 405,3 22 424,6 21 405,3 10 193,0 9 173,7

16859 21:15 cc hr.VUSC ÚK/StK Louny N 24,0 55 1 320,0 3 72,0 5 120,0 4 96,0 4 96,0 5 120,0 6 144,0 5 120,0 4 96,0 4 96,0 5 120,0 4 96,0 4 96,0 2 48,0 4 96,0
6720 22:12 ba Louny město Most N 28,2 369 10 405,8 20 564,0 31 874,2 29 817,8 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 31 874,2 31 874,2 30 846,0 31 874,2 30 846,0 14 394,8 15 423,0
6740 23:03 ba hr.VUSC ÚK/StK Louny N 24,0 369 8 856,0 20 480,0 31 744,0 29 696,0 31 744,0 30 720,0 31 744,0 30 720,0 31 744,0 31 744,0 30 720,0 31 744,0 30 720,0 14 336,0 15 360,0

40 863,6 60 539,1 56 924,6 59 195,7 58 346,8 59 872,2 57 634,4 60 440,1 60 440,1 58 327,5 60 420,8 58 406,7 27 394,0 30 904,2

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7

Linka U12 Osek město - Most - Louny - Rakovník (část na území Ústeckého kraje)Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o.

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání

Dopravní výkon ve vlkm za období

květen 2024 červen 2024

Délka trasy 

vlaku
červenec 2024 srpen 2024 listopad 2024

od 1.12.2024 do 

14.12.2024
leden 2024 únor 2024 březen 2024 duben 2024 září 2024 říjen 2024



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7

Četnost 

vedení vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6741 4:30 X hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 256 6 374,4 13 323,7 22 547,8 21 522,9 20 498,0 21 522,9 21 522,9 20 498,0 22 547,8 22 547,8 21 522,9 22 547,8 21 522,9 10 249,0 9 224,1
6743 5:47 X hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 256 6 374,4 13 323,7 22 547,8 21 522,9 20 498,0 21 522,9 21 522,9 20 498,0 22 547,8 22 547,8 21 522,9 22 547,8 21 522,9 10 249,0 9 224,1
6721 6:12 cf hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 115 2 863,5 9 224,1 9 224,1 8 199,2 11 273,9 9 224,1 10 249,0 10 249,0 9 224,1 9 224,1 9 224,1 9 224,1 9 224,1 4 99,6 8 199,2
6745 6:47 X hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 256 6 374,4 13 323,7 22 547,8 21 522,9 20 498,0 21 522,9 21 522,9 20 498,0 22 547,8 22 547,8 21 522,9 22 547,8 21 522,9 10 249,0 9 224,1
6703 8:16 - hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6705 10:16 - hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6707 12:16 - hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6709 14:16 - hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6735 15:11 X hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 256 6 374,4 13 323,7 22 547,8 21 522,9 20 498,0 21 522,9 21 522,9 20 498,0 22 547,8 22 547,8 21 522,9 22 547,8 21 522,9 10 249,0 9 224,1
6711 16:16 - hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6713 17:11 X hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 256 6 374,4 13 323,7 22 547,8 21 522,9 20 498,0 21 522,9 21 522,9 20 498,0 22 547,8 22 547,8 21 522,9 22 547,8 21 522,9 10 249,0 9 224,1
6715 18:16 - hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6717 20:16 - hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6719 23:16 ba hr.VUSC ÚK/StK Rakovník A 24,9 369 9 188,1 20 498,0 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 15 373,5
6700 4:13 X Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 256 6 374,4 13 323,7 22 547,8 21 522,9 20 498,0 21 522,9 21 522,9 20 498,0 22 547,8 22 547,8 21 522,9 22 547,8 21 522,9 10 249,0 9 224,1
6702 5:13 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6704 6:25 X Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 256 6 374,4 13 323,7 22 547,8 21 522,9 20 498,0 21 522,9 21 522,9 20 498,0 22 547,8 22 547,8 21 522,9 22 547,8 21 522,9 10 249,0 9 224,1
6730 7:19 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6706 9:19 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6708 11:19 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6710 13:19 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6712 14:12 X Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 256 6 374,4 13 323,7 22 547,8 21 522,9 20 498,0 21 522,9 21 522,9 20 498,0 22 547,8 22 547,8 21 522,9 22 547,8 21 522,9 10 249,0 9 224,1
6714 15:19 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6734 16:09 X Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 256 6 374,4 13 323,7 22 547,8 21 522,9 20 498,0 21 522,9 21 522,9 20 498,0 22 547,8 22 547,8 21 522,9 22 547,8 21 522,9 10 249,0 9 224,1
6716 17:19 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3
6718 19:19 - Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 371 9 237,9 22 547,8 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 17 423,3

16859 20:47 cc Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 55 1 369,5 3 74,7 5 124,5 4 99,6 4 99,6 5 124,5 6 149,4 5 124,5 4 99,6 4 99,6 5 124,5 4 99,6 4 99,6 2 49,8 4 99,6
6740 22:42 ba Rakovník hr.VUSC ÚK/StK A 24,9 369 9 188,1 20 498,0 31 771,9 29 722,1 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 31 771,9 31 771,9 30 747,0 31 771,9 30 747,0 14 348,6 15 373,5

12 425,1 18 401,1 17 280,6 17 977,8 17 753,7 18 226,8 17 554,5 18 376,2 18 376,2 17 753,7 18 376,2 17 728,8 8 316,6 9 412,2

Četnost 

vedení vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

16800 5:04 X Žatec Jirkov N 30,4 256 7 782,4 13 395,2 22 668,8 21 638,4 20 608,0 21 638,4 21 638,4 20 608,0 22 668,8 22 668,8 21 638,4 22 668,8 21 638,4 10 304,0 9 273,6
16802 5:21 6 Žatec Jirkov N 30,4 53 1 611,2 3 91,2 4 121,6 4 121,6 5 152,0 4 121,6 4 121,6 5 152,0 4 121,6 5 152,0 4 121,6 4 121,6 5 152,0 2 60,8 2 60,8
16806 7:21 cf Žatec Jirkov N 30,4 115 3 496,0 9 273,6 9 273,6 8 243,2 11 334,4 9 273,6 10 304,0 10 304,0 9 273,6 9 273,6 9 273,6 9 273,6 9 273,6 4 121,6 8 243,2
16804 7:14 X hr.VUSC ÚK/SK Jirkov N 58,3 256 14 924,8 13 757,9 22 1 282,6 21 1 224,3 20 1 166,0 21 1 224,3 21 1 224,3 20 1 166,0 22 1 282,6 22 1 282,6 21 1 224,3 22 1 282,6 21 1 224,3 10 583,0 9 524,7
16808 8:37 cf hr.VUSC ÚK/SK Jirkov N 58,3 115 6 704,5 9 524,7 9 524,7 8 466,4 11 641,3 9 524,7 10 583,0 10 583,0 9 524,7 9 524,7 9 524,7 9 524,7 9 524,7 4 233,2 8 466,4
16810 10:37 - hr.VUSC ÚK/SK Jirkov N 58,3 371 21 629,3 22 1 282,6 31 1 807,3 29 1 690,7 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 14 816,2 17 991,1
16812 12:37 cf hr.VUSC ÚK/SK Žatec N 27,9 115 3 208,5 9 251,1 9 251,1 8 223,2 11 306,9 9 251,1 10 279,0 10 279,0 9 251,1 9 251,1 9 251,1 9 251,1 9 251,1 4 111,6 8 223,2
16812 13:21 - Žatec Jirkov N 30,4 371 11 278,4 22 668,8 31 942,4 29 881,6 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 14 425,6 17 516,8
16814 14:37 cf hr.VUSC ÚK/SK Jirkov N 58,3 115 6 704,5 9 524,7 9 524,7 8 466,4 11 641,3 9 524,7 10 583,0 10 583,0 9 524,7 9 524,7 9 524,7 9 524,7 9 524,7 4 233,2 8 466,4
16816 14:55 X hr.VUSC ÚK/SK Jirkov N 58,3 256 14 924,8 13 757,9 22 1 282,6 21 1 224,3 20 1 166,0 21 1 224,3 21 1 224,3 20 1 166,0 22 1 282,6 22 1 282,6 21 1 224,3 22 1 282,6 21 1 224,3 10 583,0 9 524,7
16818 16:37 - hr.VUSC ÚK/SK Jirkov N 58,3 371 21 629,3 22 1 282,6 31 1 807,3 29 1 690,7 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 14 816,2 17 991,1
16820 18:37 - hr.VUSC ÚK/SK Jirkov N 58,3 371 21 629,3 22 1 282,6 31 1 807,3 29 1 690,7 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 14 816,2 17 991,1
16822 20:37 7 hr.VUSC ÚK/SK Žatec N 27,9 53 1 478,7 4 111,6 4 111,6 4 111,6 5 139,5 4 111,6 4 111,6 5 139,5 4 111,6 4 111,6 5 139,5 4 111,6 4 111,6 2 55,8 3 83,7
16822 21:21 ba Žatec Jirkov N 30,4 369 11 217,6 20 608,0 31 942,4 29 881,6 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 14 425,6 15 456,0
16822 23:02 X hr.VUSC ÚK/SK Žatec N 27,9 256 7 142,4 13 362,7 22 613,8 21 585,9 20 558,0 21 585,9 21 585,9 20 558,0 22 613,8 22 613,8 21 585,9 22 613,8 21 585,9 10 279,0 9 251,1
16801 4:38 X Žatec hr.VUSC ÚK/SK N 27,9 256 7 142,4 13 362,7 22 613,8 21 585,9 20 558,0 21 585,9 21 585,9 20 558,0 22 613,8 22 613,8 21 585,9 22 613,8 21 585,9 10 279,0 9 251,1
16803 5:51 X Jirkov hr.VUSC ÚK/SK N 58,3 256 14 924,8 13 757,9 22 1 282,6 21 1 224,3 20 1 166,0 21 1 224,3 21 1 224,3 20 1 166,0 22 1 282,6 22 1 282,6 21 1 224,3 22 1 282,6 21 1 224,3 10 583,0 9 524,7
16805 6:01 6 Jirkov hr.VUSC ÚK/SK N 58,3 53 3 089,9 3 174,9 4 233,2 4 233,2 5 291,5 4 233,2 4 233,2 5 291,5 4 233,2 5 291,5 4 233,2 4 233,2 5 291,5 2 116,6 2 116,6
16807 8:01 cf Jirkov hr.VUSC ÚK/SK N 58,3 115 6 704,5 9 524,7 9 524,7 8 466,4 11 641,3 9 524,7 10 583,0 10 583,0 9 524,7 9 524,7 9 524,7 9 524,7 9 524,7 4 233,2 8 466,4
16809 10:01 - Jirkov Žatec N 30,4 371 11 278,4 22 668,8 31 942,4 29 881,6 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 14 425,6 17 516,8
16809 10:39 cf Žatec hr.VUSC ÚK/SK N 27,9 115 3 208,5 9 251,1 9 251,1 8 223,2 11 306,9 9 251,1 10 279,0 10 279,0 9 251,1 9 251,1 9 251,1 9 251,1 9 251,1 4 111,6 8 223,2
16811 12:01 - Jirkov hr.VUSC ÚK/SK N 58,3 371 21 629,3 22 1 282,6 31 1 807,3 29 1 690,7 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 14 816,2 17 991,1
16813 14:01 cf Jirkov hr.VUSC ÚK/SK N 58,3 115 6 704,5 9 524,7 9 524,7 8 466,4 11 641,3 9 524,7 10 583,0 10 583,0 9 524,7 9 524,7 9 524,7 9 524,7 9 524,7 4 233,2 8 466,4
16823 14:01 X Jirkov hr.VUSC ÚK/SK N 58,3 256 14 924,8 13 757,9 22 1 282,6 21 1 224,3 20 1 166,0 21 1 224,3 21 1 224,3 20 1 166,0 22 1 282,6 22 1 282,6 21 1 224,3 22 1 282,6 21 1 224,3 10 583,0 9 524,7
16815 16:01 - Jirkov hr.VUSC ÚK/SK N 58,3 371 21 629,3 22 1 282,6 31 1 807,3 29 1 690,7 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 31 1 807,3 30 1 749,0 31 1 807,3 30 1 749,0 14 816,2 17 991,1
16817 18:01 - Jirkov Žatec N 30,4 371 11 278,4 22 668,8 31 942,4 29 881,6 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 14 425,6 17 516,8
16817 18:39 cf Žatec hr.VUSC ÚK/SK N 27,9 115 3 208,5 9 251,1 9 251,1 8 223,2 11 306,9 9 251,1 10 279,0 10 279,0 9 251,1 9 251,1 9 251,1 9 251,1 9 251,1 4 111,6 8 223,2
16819 20:01 - Jirkov Žatec N 30,4 371 11 278,4 22 668,8 31 942,4 29 881,6 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 14 425,6 17 516,8
16819 20:39 X Žatec hr.VUSC ÚK/SK N 27,9 256 7 142,4 13 362,7 22 613,8 21 585,9 20 558,0 21 585,9 21 585,9 20 558,0 22 613,8 22 613,8 21 585,9 22 613,8 21 585,9 10 279,0 9 251,1
16821 22:01 ba Jirkov Žatec N 30,4 369 11 217,6 20 608,0 31 942,4 29 881,6 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 31 942,4 31 942,4 30 912,0 31 942,4 30 912,0 14 425,6 15 456,0

18 322,5 25 923,6 24 281,2 26 040,2 25 102,4 25 923,6 25 219,0 25 923,6 26 012,3 25 130,3 25 923,6 25 191,1 11 730,0 14 099,9

Četnost 

vedení vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

16804 6:38 X Rakovník západ hr.VUSC ÚK/SK A 24,0 256 6 144,0 13 312,0 22 528,0 21 504,0 20 480,0 21 504,0 21 504,0 20 480,0 22 528,0 22 528,0 21 504,0 22 528,0 21 504,0 10 240,0 9 216,0
16808 8:00 cf Rakovník hr.VUSC ÚK/SK A 22,4 115 2 576,0 9 201,6 9 201,6 8 179,2 11 246,4 9 201,6 10 224,0 10 224,0 9 201,6 9 201,6 9 201,6 9 201,6 9 201,6 4 89,6 8 179,2
16810 10:00 X Rakovník Lužná u Rakovn. A 9,2 256 2 355,2 13 119,6 22 202,4 21 193,2 20 184,0 21 193,2 21 193,2 20 184,0 22 202,4 22 202,4 21 193,2 22 202,4 21 193,2 10 92,0 9 82,8
16810 10:22 - Lužná u Rakovn. hr.VUSC ÚK/SK A 13,2 371 4 897,2 22 290,4 31 409,2 29 382,8 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 14 184,8 17 224,4
16812 12:22 cf Lužná u Rakovn. hr.VUSC ÚK/SK A 13,2 115 1 518,0 9 118,8 9 118,8 8 105,6 11 145,2 9 118,8 10 132,0 10 132,0 9 118,8 9 118,8 9 118,8 9 118,8 9 118,8 4 52,8 8 105,6
16814 14:22 cf Lužná u Rakovn. hr.VUSC ÚK/SK A 13,2 115 1 518,0 9 118,8 9 118,8 8 105,6 11 145,2 9 118,8 10 132,0 10 132,0 9 118,8 9 118,8 9 118,8 9 118,8 9 118,8 4 52,8 8 105,6
16824 14:26 X Rakovník západ hr.VUSC ÚK/SK A 24,0 256 6 144,0 13 312,0 22 528,0 21 504,0 20 480,0 21 504,0 21 504,0 20 480,0 22 528,0 22 528,0 21 504,0 22 528,0 21 504,0 10 240,0 9 216,0
16816 16:22 - Lužná u Rakovn. hr.VUSC ÚK/SK A 13,2 371 4 897,2 22 290,4 31 409,2 29 382,8 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 14 184,8 17 224,4
16818 18:22 - Lužná u Rakovn. hr.VUSC ÚK/SK A 13,2 371 4 897,2 22 290,4 31 409,2 29 382,8 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 14 184,8 17 224,4
16820 20:08 7 Rakovník hr.VUSC ÚK/SK A 22,4 53 1 187,2 4 89,6 4 89,6 4 89,6 5 112,0 4 89,6 4 89,6 5 112,0 4 89,6 4 89,6 5 112,0 4 89,6 4 89,6 2 44,8 3 67,2
16822 22:30 X Rakovník západ hr.VUSC ÚK/SK A 24,0 256 6 144,0 13 312,0 22 528,0 21 504,0 20 480,0 21 504,0 21 504,0 20 480,0 22 528,0 22 528,0 21 504,0 22 528,0 21 504,0 10 240,0 9 216,0
16801 5:06 X hr.VUSC ÚK/SK Rakovník západ A 24,0 256 6 144,0 13 312,0 22 528,0 21 504,0 20 480,0 21 504,0 21 504,0 20 480,0 22 528,0 22 528,0 21 504,0 22 528,0 21 504,0 10 240,0 9 216,0
16803 6:53 X hr.VUSC ÚK/SK Rakovník A 22,4 256 5 734,4 13 291,2 22 492,8 21 470,4 20 448,0 21 470,4 21 470,4 20 448,0 22 492,8 22 492,8 21 470,4 22 492,8 21 470,4 10 224,0 9 201,6

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

od 15.12.2024 do 

31.12.2024
říjen 2024 listopad 2024

od 1.12.2024 do 

14.12.2024
březen 2024 duben 2024 květen 2024 červen 2024 červenec 2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání srpen 2024 září 2024

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o. Linka U14 Jirkov - Chomutov - Žatec - Lužná u Rakovníka (-Rakovník) (část na území Středočeského kraje)

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka trasy 

vlaku
od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
leden 2024 únor 2024

říjen 2024 listopad 2024
od 1.12.2024 do 

14.12.2024
březen 2024 duben 2024 květen 2024 červen 2024 červenec 2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o. Linka U14 Jirkov - Chomutov - Žatec - Lužná u Rakovníka (-Rakovník) (část na území Ústeckého kraje)

Délka trasy 

vlaku
od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
leden 2024 únor 2024

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání srpen 2024 září 2024

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka trasy 

vlaku
od 10.12.2023 do 

14.12.2024

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o. Linka U12 Osek město - Most - Louny - Rakovník (část na území Středočeského kraje)

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice květen 2024 červen 2024 červenec 2024 srpen 2024
od 10.12.2023 do 

31.12.2023
leden 2024 únor 2024 březen 2024 říjen 2024 listopad 2024

od 1.12.2024 do 

14.12.2024
září 2024duben 2024



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7

16805 7:03 6 hr.VUSC ÚK/SK Rakovník A 22,4 53 1 187,2 3 67,2 4 89,6 4 89,6 5 112,0 4 89,6 4 89,6 5 112,0 4 89,6 5 112,0 4 89,6 4 89,6 5 112,0 2 44,8 2 44,8
16807 9:08 cf hr.VUSC ÚK/SK Lužná u Rakovn. A 13,2 115 1 518,0 9 118,8 9 118,8 8 105,6 11 145,2 9 118,8 10 132,0 10 132,0 9 118,8 9 118,8 9 118,8 9 118,8 9 118,8 4 52,8 8 105,6
16809 11:08 cf hr.VUSC ÚK/SK Lužná u Rakovn. A 13,2 115 1 518,0 9 118,8 9 118,8 8 105,6 11 145,2 9 118,8 10 132,0 10 132,0 9 118,8 9 118,8 9 118,8 9 118,8 9 118,8 4 52,8 8 105,6
16811 13:08 - hr.VUSC ÚK/SK Lužná u Rakovn. A 13,2 371 4 897,2 22 290,4 31 409,2 29 382,8 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 14 184,8 17 224,4
16811 13:32 X Lužná u Rakovn. Rakovník západ A 10,8 256 2 764,8 13 140,4 22 237,6 21 226,8 20 216,0 21 226,8 21 226,8 20 216,0 22 237,6 22 237,6 21 226,8 22 237,6 21 226,8 10 108,0 9 97,2
16813 15:08 cf hr.VUSC ÚK/SK Lužná u Rakovn. A 13,2 115 1 518,0 9 118,8 9 118,8 8 105,6 11 145,2 9 118,8 10 132,0 10 132,0 9 118,8 9 118,8 9 118,8 9 118,8 9 118,8 4 52,8 8 105,6
16823 16:00 X hr.VUSC ÚK/SK Lužná u Rakovn. A 13,2 256 3 379,2 13 171,6 22 290,4 21 277,2 20 264,0 21 277,2 21 277,2 20 264,0 22 290,4 22 290,4 21 277,2 22 290,4 21 277,2 10 132,0 9 118,8
16815 17:08 - hr.VUSC ÚK/SK Lužná u Rakovn. A 13,2 371 4 897,2 22 290,4 31 409,2 29 382,8 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 31 409,2 31 409,2 30 396,0 31 409,2 30 396,0 14 184,8 17 224,4
16817 19:08 cf hr.VUSC ÚK/SK Rakovník A 22,4 115 2 576,0 9 201,6 9 201,6 8 179,2 11 246,4 9 201,6 10 224,0 10 224,0 9 201,6 9 201,6 9 201,6 9 201,6 9 201,6 4 89,6 8 179,2
16819 21:08 X hr.VUSC ÚK/SK Rakovník západ A 24,0 256 6 144,0 13 312,0 22 528,0 21 504,0 20 480,0 21 504,0 21 504,0 20 480,0 22 528,0 22 528,0 21 504,0 22 528,0 21 504,0 10 240,0 9 216,0

4 888,8 7 085,6 6 667,2 7 000,8 6 844,0 7 020,8 6 824,0 7 085,6 7 108,0 6 866,4 7 085,6 6 866,4 3 212,8 3 700,8

Četnost 

vedení vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

5690 8:10 fb Chomutov Vejprty st.hr N 58,2 68 3 957,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 174,6 9 523,8 10 582,0 10 582,0 9 523,8 9 523,8 9 523,8 9 523,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5692 12:10 fb Chomutov Vejprty st.hr N 58,2 68 3 957,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 174,6 9 523,8 10 582,0 10 582,0 9 523,8 9 523,8 9 523,8 9 523,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5694 16:10 fb Chomutov Vejprty st.hr N 58,2 68 3 957,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 174,6 9 523,8 10 582,0 10 582,0 9 523,8 9 523,8 9 523,8 9 523,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5691 10:26 fb Vejprty st.hr Chomutov N 58,2 68 3 957,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 174,6 9 523,8 10 582,0 10 582,0 9 523,8 9 523,8 9 523,8 9 523,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5693 14:26 fb Vejprty st.hr Chomutov N 58,2 68 3 957,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 174,6 9 523,8 10 582,0 10 582,0 9 523,8 9 523,8 9 523,8 9 523,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5695 18:26 fb Vejprty st.hr Chomutov N 58,2 68 3 957,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 174,6 9 523,8 10 582,0 10 582,0 9 523,8 9 523,8 9 523,8 9 523,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

0,0 0,0 0,0 1 047,6 3 142,8 3 492,0 3 492,0 3 142,8 3 142,8 3 142,8 3 142,8 0,0 0,0 0,0

Četnost 

vedení vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

16850 6:23 cf Rakovník Kralovice u Rak. A 27,0 115 3 105,0 9 243,0 9 243,0 8 216,0 11 297,0 9 243,0 10 270,0 10 270,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 4 108,0 8 216,0
16852 10:49 cf Rakovník Kralovice u Rak. A 27,0 115 3 105,0 9 243,0 9 243,0 8 216,0 11 297,0 9 243,0 10 270,0 10 270,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 4 108,0 8 216,0
16854 14:49 cf Rakovník Kralovice u Rak. A 27,0 115 3 105,0 9 243,0 9 243,0 8 216,0 11 297,0 9 243,0 10 270,0 10 270,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 4 108,0 8 216,0
16856 18:49 cf Rakovník Kralovice u Rak. A 27,0 115 3 105,0 9 243,0 9 243,0 8 216,0 11 297,0 9 243,0 10 270,0 10 270,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 4 108,0 8 216,0
16851 7:09 cf Kralovice u Rak. Rakovník A 27,0 115 3 105,0 9 243,0 9 243,0 8 216,0 11 297,0 9 243,0 10 270,0 10 270,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 4 108,0 8 216,0
16853 12:22 cf Kralovice u Rak. Rakovník A 27,0 115 3 105,0 9 243,0 9 243,0 8 216,0 11 297,0 9 243,0 10 270,0 10 270,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 4 108,0 8 216,0
16855 16:21 cf Kralovice u Rak. Rakovník A 27,0 115 3 105,0 9 243,0 9 243,0 8 216,0 11 297,0 9 243,0 10 270,0 10 270,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 9 243,0 4 108,0 8 216,0
16857 19:45 fd Kralovice u Rak. Rakovník A 27,0 60 1 620,0 6 162,0 4 108,0 4 108,0 7 189,0 4 108,0 4 108,0 5 135,0 5 135,0 5 135,0 4 108,0 5 135,0 5 135,0 2 54,0 4 108,0
16859 19:45 cc Kralovice u Rak. Rakovník A 27,0 55 1 485,0 3 81,0 5 135,0 4 108,0 4 108,0 5 135,0 6 162,0 5 135,0 4 108,0 4 108,0 5 135,0 4 108,0 4 108,0 2 54,0 4 108,0

1 944,0 1 944,0 1 728,0 2 376,0 1 944,0 2 160,0 2 160,0 1 944,0 1 944,0 1 944,0 1 944,0 1 944,0 864,0 1 728,0

* odhad dopravního výkonu pro období od 10.12.2024 do 31.12.2024 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 10.12.2023

z toho v kalendářním roce 2024 308 685,4

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2024 (tj. včetně odhadu 

rozsahu výkonu na období platnosti JŘ 2023/2024)
323 526,4

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2023/2024
898,475

Dopravní výkon na území Ústeckého kraje Dopravní výkon na území Středočeského kraje

červenec 2024

leden 2024 únor 2024 březen 2024 duben 2024 květen 2024 červen 2024 červenec 2024 srpen 2024 září 2024

1 302 773,9

1 362 619,0

3 784,159

Dopravní výkon provozního souboru

1 053 274,6

59 186,1

994 088,5

1 039 092,6

2 885,684

Dopravní výkon ve vlkm za období od 10.12.2023 do 14.12.2024

z toho v kalendářním roce 2023

z toho v kalendářním roce 2024

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2024 (tj. včetně odhadu 

rozsahu výkonu na období platnosti JŘ 2023/2024)

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti 

JŘ 2023/2024

Dopravní výkon ve vlkm za období od 10.12.2023 do 14.12.2024

z toho v kalendářním roce 2023

z toho v kalendářním roce 2024

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2024 (tj. včetně odhadu rozsahu 

výkonu na období platnosti JŘ 2023/2024)

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2023/2024

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

1 381 217,9

78 444,0

Dopravní výkon ve vlkm za období od 10.12.2023 do 14.12.2024 327 943,3

z toho v kalendářním roce 2023 19 257,9

Dopravní výkon ve vlkm za období

srpen 2024 září 2024 říjen 2024 listopad 2024
od 1.12.2024 do 

14.12.2024
březen 2024 duben 2024 květen 2024 červen 2024

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o. T7 Rakovník - Kralovice u Rakovníka (část na území Středočeského kraje)

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o. T7 Chomutov - Vejprty

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka trasy 

vlaku
od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
leden 2024 únor 2024

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání

říjen 2024 listopad 2024
od 1.12.2024 do 

14.12.2024

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání

Délka trasy 

vlaku
od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023



 
 
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u objednatele: 18/SML4828/SoVS/DS 

  D O D A T E K  Č .  1 0  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU 

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINKÁCH U5, U7, U13 A 

DOPLŇKOVÝCH VÝKONŮ V RÁMCI AGLOMERACE ÚSTÍ NAD LABEM 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraje“ nebo „Objednatel“) 

a 

RegioJet ÚK a.s. 

Sídlo:   náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 

Zastoupený:  Ing. Radimem Jančurou, členem představenstva 

IČO:   07544014 

DIČ:   CZ07544014 

Bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 100038882/0800 

 (dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě také „Smluvní 

strana“) 
 
 
 
 
 
 
 

bod 13.12 priloha 3.pdf k usnesení č. 084/84R/2023



  
 
 

2 z 3 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 19. prosince 2018 byla mezi Objednatelem a společností RegioJet a.s.,  

IČ: 28333187, se sídlem náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno (dále jen 

„RegioJet a.s.“), uzavřena smlouva č. 18/SML4828/SoVS/DS o veřejných službách 

v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti  

Ústeckého kraje na linkách U5, U7, U13 a doplňkových výkonů v rámci aglomerace 

Ústí nad Labem, k níž byly následně uzavřeny dodatky č. 1 - 9 (dále jen „Smlouva“); 

B) k datu platnosti nového jízdního řádu 2023/2024 (10. prosince 2023) dojde k úpravě 

objednávky dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a tím ke změně dopravního vý-

konu; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzá-

jemné shody tento dodatek č. 10 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 10“): 

Článek 1 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že v souladu s čl. 12 odst. 3 a 4 Smlouvy navrhl Objed-

natel změny místního i časového vymezení linek (jízdního řádu) pro období platnosti jízd-

ního řádu 2023/2024 (tj. v rozmezí od 10. prosince 2023 včetně do 7. prosince 2024 

včetně), který zaslal Dopravci minimálně 30 dnů před počátkem lhůty pro podání řádné 

žádosti o přidělení kapacity dráhy dle Zákona o dráhách. Dopravce požádal přídělce 

kapacity dráhy o přidělení kapacity dráhy dle návrhu nového jízdního řádu vypracova-

ného Objednatelem. 

Článek 2 

1. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 1 ve znění Přílohy č. 1 Dodatku č. 10. 

Článek 3 

1. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností shodně prohlašují a potvrzují, že 

(i) byly s novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 10, sezná-

meny s dostatečným předstihem před 10. prosincem 2023, (ii) Dopravce se počínaje 10. 

prosincem 2023 bude řídit novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Do-

datku č. 10, a (iii) pro výpočet kompenzace dle čl. 5 Smlouvy za období počínající 10. 

prosincem 2023 se uplatní nové znění přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku 

č. 10. 

2. Dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účin-

nosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochybností 

Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku č. 10 řídí od 10. pro-

since 2023, a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na úhradu kompenzace ve výši 

odpovídající ustanovením Dodatku č. 10 a jeho příloh za období počínaje dnem 10. 

prosince 2023. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 10 v registru smluv provede 

Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 10 byla zaslána 

Dopravci do datové schránky ID: iidmjms nebo na e-mail: peter.hudak@regiojet.cz. 



  
 
 

3 z 3 

 

4. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 10, zůstávají nadále v platnosti. 

5. Dodatek č. 10 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží  

elektronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Docu-

ment Format – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě 

Smluvní strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek 

č. 10 podepsat. 

6. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 10 bylo rozhodnuto usnesením Rady 

Ústeckého kraje ze dne 22. listopadu 2023. 

 

 

Podpisy smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 10 ke Smlouvě před jeho pod-

pisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy uvedené na 

následující straně: 

Za objednatele: 

 

 

 

…………………………… 

Za Dopravce: 

 

 

 

…………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

RegioJet ÚK a.s. 

Ing. Radim Jančura 

člen představenstva 

Přílohy 
Příloha 1 Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy 



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6460 5:07 bb Ústí n.L.západ Děčín hl.n. 29,7 369 10 959,3 21 623,7 30 891,0 29 861,3 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 31 920,7 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 14 415,8 16 475,2
6462 7:08 fa Ústí n.L.západ Ústí n.L.-Střekov 2,0 261 522,0 22 44,0 31 62,0 29 58,0 12 24,0 9 18,0 10 20,0 10 20,0 9 18,0 24 48,0 30 60,0 31 62,0 30 60,0 14 28,0 17 34,0
6462 7:17 - Ústí n.L.-Střekov Děčín hl.n. 27,7 371 10 276,7 22 609,4 31 858,7 29 803,3 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 14 387,8 17 470,9
6464 9:08 - Ústí n.L.západ Děčín hl.n. 29,7 371 11 018,7 22 653,4 31 920,7 29 861,3 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 31 920,7 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 14 415,8 17 504,9
6466 11:08 - Ústí n.L.západ Děčín hl.n. 29,7 371 11 018,7 22 653,4 31 920,7 29 861,3 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 31 920,7 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 14 415,8 17 504,9
6468 13:08 fa Ústí n.L.západ Ústí n.L.-Střekov 2,0 261 522,0 22 44,0 31 62,0 29 58,0 12 24,0 9 18,0 10 20,0 10 20,0 9 18,0 24 48,0 30 60,0 31 62,0 30 60,0 14 28,0 17 34,0
6468 13:17 - Ústí n.L.-Střekov Děčín hl.n. 27,7 371 10 276,7 22 609,4 31 858,7 29 803,3 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 14 387,8 17 470,9
6470 15:08 fa Ústí n.L.západ Ústí n.L.-Střekov 2,0 261 522,0 22 44,0 31 62,0 29 58,0 12 24,0 9 18,0 10 20,0 10 20,0 9 18,0 24 48,0 30 60,0 31 62,0 30 60,0 14 28,0 17 34,0
6470 15:17 - Ústí n.L.-Střekov Děčín hl.n. 27,7 371 10 276,7 22 609,4 31 858,7 29 803,3 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 14 387,8 17 470,9
6472 17:08 fa Ústí n.L.západ Ústí n.L.-Střekov 2,0 261 522,0 22 44,0 31 62,0 29 58,0 12 24,0 9 18,0 10 20,0 10 20,0 9 18,0 24 48,0 30 60,0 31 62,0 30 60,0 14 28,0 17 34,0
6472 17:17 - Ústí n.L.-Střekov Děčín hl.n. 27,7 371 10 276,7 22 609,4 31 858,7 29 803,3 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 14 387,8 17 470,9
6478 18:57 fd Ústí n.L.západ Děčín hl.n. 29,7 115 3 415,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 19 564,3 21 623,7 21 623,7 20 594,0 22 653,4 12 356,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6474 19:08 fi Ústí n.L.západ Děčín hl.n. 29,7 259 7 692,3 20 594,0 31 920,7 29 861,3 12 356,4 9 267,3 10 297,0 10 297,0 9 267,3 24 712,8 30 891,0 31 920,7 30 891,0 14 415,8 15 445,5
6461 6:00 bb Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov 27,7 369 10 221,3 21 581,7 30 831,0 29 803,3 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 14 387,8 16 443,2
6461 6:38 fh Ústí n.L.-Střekov Ústí n.L.západ 2,0 259 518,0 21 42,0 30 60,0 29 58,0 12 24,0 9 18,0 10 20,0 10 20,0 9 18,0 24 48,0 30 60,0 31 62,0 30 60,0 14 28,0 16 32,0
6463 8:00 fa Děčín hl.n. Ústí n.L.západ 29,7 261 7 751,7 22 653,4 31 920,7 29 861,3 12 356,4 9 267,3 10 297,0 10 297,0 9 267,3 24 712,8 30 891,0 31 920,7 30 891,0 14 415,8 17 504,9
6479 8:00 fd Děčín hl.n. Ústí n.L.západ 29,7 115 3 415,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 19 564,3 21 623,7 21 623,7 20 594,0 22 653,4 12 356,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6465 10:00 - Děčín hl.n. Ústí n.L.západ 29,7 371 11 018,7 22 653,4 31 920,7 29 861,3 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 31 920,7 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 14 415,8 17 504,9
6467 12:00 - Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov 27,7 371 10 276,7 22 609,4 31 858,7 29 803,3 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 14 387,8 17 470,9
6467 12:38 - Ústí n.L.-Střekov Ústí n.L.západ 2,0 371 742,0 22 44,0 31 62,0 29 58,0 31 62,0 30 60,0 31 62,0 30 60,0 31 62,0 31 62,0 30 60,0 31 62,0 30 60,0 14 28,0 17 34,0
6469 14:00 - Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov 27,7 371 10 276,7 22 609,4 31 858,7 29 803,3 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 14 387,8 17 470,9
6469 14:38 fa Ústí n.L.-Střekov Ústí n.L.západ 2,0 261 522,0 22 44,0 31 62,0 29 58,0 12 24,0 9 18,0 10 20,0 10 20,0 9 18,0 24 48,0 30 60,0 31 62,0 30 60,0 14 28,0 17 34,0
6471 16:00 - Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov 27,7 371 10 276,7 22 609,4 31 858,7 29 803,3 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 31 858,7 31 858,7 30 831,0 31 858,7 30 831,0 14 387,8 17 470,9
6471 16:38 fa Ústí n.L.-Střekov Ústí n.L.západ 2,0 261 522,0 22 44,0 31 62,0 29 58,0 12 24,0 9 18,0 10 20,0 10 20,0 9 18,0 24 48,0 30 60,0 31 62,0 30 60,0 14 28,0 17 34,0
6473 18:00 - Děčín hl.n. Ústí n.L.západ 29,7 371 11 018,7 22 653,4 31 920,7 29 861,3 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 31 920,7 31 920,7 30 891,0 31 920,7 30 891,0 14 415,8 17 504,9

9 682,2 13 751,1 12 919,5 13 544,5 13 071,0 13 516,5 13 085,0 13 502,5 14 009,5 13 365,0 13 810,5 13 365,0 6 237,0 7 454,7

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

16500 4:28 bb Ústí n.L.hl.n. Most 42,0 369 15 498,0 21 882,0 30 1 260,0 29 1 218,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 14 588,0 16 672,0
16502 5:30 X Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 256 7 756,8 13 393,9 22 666,6 21 636,3 20 606,0 21 636,3 21 636,3 20 606,0 22 666,6 22 666,6 21 636,3 22 666,6 21 636,3 10 303,0 9 272,7
16504 6:30 bb Ústí n.L.hl.n. Most 42,0 369 15 498,0 21 882,0 30 1 260,0 29 1 218,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 14 588,0 16 672,0
16506 7:30 X Ústí n.L.hl.n. Most 42,0 256 10 752,0 13 546,0 22 924,0 21 882,0 20 840,0 21 882,0 21 882,0 20 840,0 22 924,0 22 924,0 21 882,0 22 924,0 21 882,0 10 420,0 9 378,0
16508 8:30 - Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 371 11 241,3 22 666,6 31 939,3 29 878,7 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 14 424,2 17 515,1
16508 9:14 cf Bílina Most 11,7 115 1 345,5 9 105,3 9 105,3 8 93,6 11 128,7 9 105,3 10 117,0 10 117,0 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 4 46,8 8 93,6
16510 10:30 - Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 371 11 241,3 22 666,6 31 939,3 29 878,7 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 14 424,2 17 515,1
16510 11:14 cf Bílina Most 11,7 115 1 345,5 9 105,3 9 105,3 8 93,6 11 128,7 9 105,3 10 117,0 10 117,0 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 4 46,8 8 93,6
16512 12:30 - Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 371 11 241,3 22 666,6 31 939,3 29 878,7 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 14 424,2 17 515,1
16512 13:14 cf Bílina Most 11,7 115 1 345,5 9 105,3 9 105,3 8 93,6 11 128,7 9 105,3 10 117,0 10 117,0 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 4 46,8 8 93,6
16514 13:30 X Ústí n.L.hl.n. Most 42,0 256 10 752,0 13 546,0 22 924,0 21 882,0 20 840,0 21 882,0 21 882,0 20 840,0 22 924,0 22 924,0 21 882,0 22 924,0 21 882,0 10 420,0 9 378,0
16516 14:30 - Ústí n.L.hl.n. Most 42,0 371 15 582,0 22 924,0 31 1 302,0 29 1 218,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 14 588,0 17 714,0
16518 15:30 X Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 256 7 756,8 13 393,9 22 666,6 21 636,3 20 606,0 21 636,3 21 636,3 20 606,0 22 666,6 22 666,6 21 636,3 22 666,6 21 636,3 10 303,0 9 272,7
16520 16:30 - Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 371 11 241,3 22 666,6 31 939,3 29 878,7 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 14 424,2 17 515,1
16520 17:14 cf Bílina Most 11,7 115 1 345,5 9 105,3 9 105,3 8 93,6 11 128,7 9 105,3 10 117,0 10 117,0 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 4 46,8 8 93,6
16522 17:30 X Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 256 7 756,8 13 393,9 22 666,6 21 636,3 20 606,0 21 636,3 21 636,3 20 606,0 22 666,6 22 666,6 21 636,3 22 666,6 21 636,3 10 303,0 9 272,7
16524 18:30 ba Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 369 11 180,7 20 606,0 31 939,3 29 878,7 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 14 424,2 15 454,5
16524 19:14 dg Bílina Most 11,7 113 1 322,1 7 81,9 9 105,3 8 93,6 11 128,7 9 105,3 10 117,0 10 117,0 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 4 46,8 6 70,2
16526 20:30 ba Ústí n.L.hl.n. Bílina 30,3 369 11 180,7 20 606,0 31 939,3 29 878,7 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 14 424,2 15 454,5
16526 21:14 dg Bílina Most 11,7 113 1 322,1 7 81,9 9 105,3 8 93,6 11 128,7 9 105,3 10 117,0 10 117,0 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 4 46,8 6 70,2
16528 23:04 ba Ústí n.L.hl.n. Most 42,0 369 15 498,0 20 840,0 31 1 302,0 29 1 218,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 14 588,0 15 630,0
16501 4:03 dh Most Ústí n.L.hl.n. 42,0 113 4 746,0 8 336,0 8 336,0 8 336,0 11 462,0 9 378,0 10 420,0 10 420,0 9 378,0 9 378,0 9 378,0 9 378,0 9 378,0 4 168,0 7 294,0
16503 4:28 X Most Ústí n.L.hl.n. 42,0 256 10 752,0 13 546,0 22 924,0 21 882,0 20 840,0 21 882,0 21 882,0 20 840,0 22 924,0 22 924,0 21 882,0 22 924,0 21 882,0 10 420,0 9 378,0
16505 5:21 X Most Ústí n.L.hl.n. 42,0 256 10 752,0 13 546,0 22 924,0 21 882,0 20 840,0 21 882,0 21 882,0 20 840,0 22 924,0 22 924,0 21 882,0 22 924,0 21 882,0 10 420,0 9 378,0
16507 6:28 cf Most Bílina 11,7 115 1 345,5 9 105,3 9 105,3 8 93,6 11 128,7 9 105,3 10 117,0 10 117,0 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 4 46,8 8 93,6
16507 6:38 - Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 371 11 241,3 22 666,6 31 939,3 29 878,7 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 14 424,2 17 515,1
16509 7:28 X Most Ústí n.L.hl.n. 42,0 256 10 752,0 13 546,0 22 924,0 21 882,0 20 840,0 21 882,0 21 882,0 20 840,0 22 924,0 22 924,0 21 882,0 22 924,0 21 882,0 10 420,0 9 378,0
16511 8:28 cf Most Bílina 11,7 115 1 345,5 9 105,3 9 105,3 8 93,6 11 128,7 9 105,3 10 117,0 10 117,0 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 4 46,8 8 93,6
16511 8:38 - Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 371 11 241,3 22 666,6 31 939,3 29 878,7 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 14 424,2 17 515,1
16513 10:28 cf Most Bílina 11,7 115 1 345,5 9 105,3 9 105,3 8 93,6 11 128,7 9 105,3 10 117,0 10 117,0 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 4 46,8 8 93,6
16513 10:38 - Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 371 11 241,3 22 666,6 31 939,3 29 878,7 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 14 424,2 17 515,1
16515 12:28 cf Most Bílina 11,7 115 1 345,5 9 105,3 9 105,3 8 93,6 11 128,7 9 105,3 10 117,0 10 117,0 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 4 46,8 8 93,6
16515 12:38 - Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 371 11 241,3 22 666,6 31 939,3 29 878,7 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 14 424,2 17 515,1
16517 13:38 X Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 256 7 756,8 13 393,9 22 666,6 21 636,3 20 606,0 21 636,3 21 636,3 20 606,0 22 666,6 22 666,6 21 636,3 22 666,6 21 636,3 10 303,0 9 272,7
16519 14:28 - Most Ústí n.L.hl.n. 42,0 371 15 582,0 22 924,0 31 1 302,0 29 1 218,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 31 1 302,0 30 1 260,0 31 1 302,0 30 1 260,0 14 588,0 17 714,0
16521 15:28 X Most Ústí n.L.hl.n. 42,0 256 10 752,0 13 546,0 22 924,0 21 882,0 20 840,0 21 882,0 21 882,0 20 840,0 22 924,0 22 924,0 21 882,0 22 924,0 21 882,0 10 420,0 9 378,0
16523 16:28 cf Most Bílina 11,7 115 1 345,5 9 105,3 9 105,3 8 93,6 11 128,7 9 105,3 10 117,0 10 117,0 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 4 46,8 8 93,6
16523 16:38 - Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 371 11 241,3 22 666,6 31 939,3 29 878,7 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 14 424,2 17 515,1
16525 17:38 X Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 256 7 756,8 13 393,9 22 666,6 21 636,3 20 606,0 21 636,3 21 636,3 20 606,0 22 666,6 22 666,6 21 636,3 22 666,6 21 636,3 10 303,0 9 272,7
16527 18:28 dg Most Bílina 11,7 113 1 322,1 7 81,9 9 105,3 8 93,6 11 128,7 9 105,3 10 117,0 10 117,0 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 9 105,3 4 46,8 6 70,2
16527 18:38 ba Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 369 11 180,7 20 606,0 31 939,3 29 878,7 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 31 939,3 31 939,3 30 909,0 31 939,3 30 909,0 14 424,2 15 454,5
6481 20:38 X Bílina Ústí n.L.západ 29,2 256 7 475,2 13 379,6 22 642,4 21 613,2 20 584,0 21 613,2 21 613,2 20 584,0 22 642,4 22 642,4 21 613,2 22 642,4 21 613,2 10 292,0 9 262,8
6483 20:28 dg Most Ústí n.L.západ 40,9 113 4 621,7 7 286,3 9 368,1 8 327,2 11 449,9 9 368,1 10 409,0 10 409,0 9 368,1 9 368,1 9 368,1 9 368,1 9 368,1 4 163,6 6 245,4

16529 22:14 X Bílina Ústí n.L.hl.n. 30,3 256 7 756,8 13 393,9 22 666,6 21 636,3 20 606,0 21 636,3 21 636,3 20 606,0 22 666,6 22 666,6 21 636,3 22 666,6 21 636,3 10 303,0 9 272,7

20 104,1 29 851,3 28 143,8 29 497,9 28 940,7 29 737,6 28 701,0 29 977,3 29 977,3 28 940,7 29 977,3 28 940,7 13 553,6 15 160,8

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6541 4:20 X Žatec Žatec západ 1,5 256 384,0 13 19,5 22 33,0 21 31,5 20 30,0 21 31,5 21 31,5 20 30,0 22 33,0 22 33,0 21 31,5 22 33,0 21 31,5 10 15,0 9 13,5
6543 5:20 dh Žatec Žatec západ 1,5 113 169,5 8 12,0 8 12,0 8 12,0 11 16,5 9 13,5 10 15,0 10 15,0 9 13,5 9 13,5 9 13,5 9 13,5 9 13,5 4 6,0 7 10,5
6501 4:42 X Most Žatec západ 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6503 5:42 - Most Žatec západ 33,8 371 12 539,8 22 743,6 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 17 574,6

Příloha 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U5, U7, U13 a doplňkových výkonů v rámci aglomerace Ústí nad Labem (Příloha 1 Dodatku)                                 

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravce: RegioJet ÚK, a.s. Linka: U5 Ústí nad Labem - Bílina - Most

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka 

trasy vlaku

listopad 2024
od 1.12.2024 do 

14.12.2024
leden 2024 únor 2024 březen 2024 duben 2024 září 2024 říjen 2024květen 2024 červen 2024 červenec 2024 srpen 2024

únor 2024 březen 2024 duben 2024 květen 2024 červen 2024 červenec 2024 srpen 2024

Dopravce: RegioJet ÚK, a.s.

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023

Délka 

trasy vlaku

Linka: U7 Ústí nad Labem západ - Děčín hlavní nádraží

říjen 2024 listopad 2024
od 1.12.2024 do 

14.12.2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravce: RegioJet ÚK, a.s. Linka: U13 Most - Žatec

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Délka 

trasy vlaku
od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
leden 2024 únor 2024 březen 2024 duben 2024 říjen 2024 listopad 2024

od 1.12.2024 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
leden 2024

květen 2024 červen 2024 červenec 2024 srpen 2024 září 2024

od 10.12.2023 do 

14.12.2024
září 2024



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Příloha 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U5, U7, U13 a doplňkových výkonů v rámci aglomerace Ústí nad Labem (Příloha 1 Dodatku)                                 

6505 6:42 X Most Žatec západ 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6507 7:42 - Most Žatec západ 33,8 371 12 539,8 22 743,6 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 17 574,6
6509 9:42 - Most Žatec západ 33,8 371 12 539,8 22 743,6 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 17 574,6
6511 11:42 - Most Žatec západ 33,8 371 12 539,8 22 743,6 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 17 574,6
6513 12:42 X Most Žatec západ 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6515 13:42 - Most Žatec západ 33,8 371 12 539,8 22 743,6 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 17 574,6
6517 14:42 X Most Žatec západ 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6519 15:42 - Most Žatec západ 33,8 371 12 539,8 22 743,6 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 17 574,6
6521 16:42 X Most Žatec západ 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6523 17:42 - Most Žatec západ 33,8 371 12 539,8 22 743,6 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 17 574,6
6525 18:42 X Most Žatec západ 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6527 19:42 ba Most Žatec západ 33,8 369 12 472,2 20 676,0 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 15 507,0
6529 21:08 X Most Žatec západ 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6531 22:16 ba Most Žatec západ 33,8 369 12 472,2 20 676,0 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 15 507,0
6500 4:31 X Žatec západ Most 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6502 5:30 bb Žatec západ Most 33,8 369 12 472,2 21 709,8 30 1 014,0 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 16 540,8
6504 6:30 X Žatec západ Most 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6506 7:30 - Žatec západ Most 33,8 371 12 539,8 22 743,6 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 17 574,6
6508 9:30 - Žatec západ Most 33,8 371 12 539,8 22 743,6 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 17 574,6
6510 11:30 - Žatec západ Most 33,8 371 12 539,8 22 743,6 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 17 574,6
6512 12:30 X Žatec západ Most 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6514 13:30 - Žatec západ Most 33,8 371 12 539,8 22 743,6 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 17 574,6
6516 14:30 X Žatec západ Most 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6518 15:30 - Žatec západ Most 33,8 371 12 539,8 22 743,6 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 17 574,6
6520 16:30 X Žatec západ Most 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6522 17:30 - Žatec západ Most 33,8 371 12 539,8 22 743,6 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 17 574,6
6524 18:30 X Žatec západ Most 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6526 19:30 ba Žatec západ Most 33,8 369 12 472,2 20 676,0 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 15 507,0
6528 21:13 X Žatec západ Most 33,8 256 8 652,8 13 439,4 22 743,6 21 709,8 20 676,0 21 709,8 21 709,8 20 676,0 22 743,6 22 743,6 21 709,8 22 743,6 21 709,8 10 338,0 9 304,2
6530 22:23 ba Žatec západ Most 33,8 369 12 472,2 20 676,0 31 1 047,8 29 980,2 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 31 1 047,8 30 1 014,0 31 1 047,8 30 1 014,0 14 473,2 15 507,0
6540 23:03 ba Žatec západ Žatec 1,5 369 553,5 20 30,0 31 46,5 29 43,5 31 46,5 30 45,0 31 46,5 30 45,0 31 46,5 31 46,5 30 45,0 31 46,5 30 45,0 14 21,0 15 22,5

19 293,7 29 328,5 27 667,8 28 417,4 28 279,2 28 890,6 27 806,0 29 363,8 29 363,8 28 279,2 29 363,8 28 279,2 13 291,6 14 343,9

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6480 4:01 X Štětí Ústí n.L.západ 47,4 256 12 134,4 13 616,2 22 1 042,8 21 995,4 20 948,0 21 995,4 21 995,4 20 948,0 22 1 042,8 22 1 042,8 21 995,4 22 1 042,8 21 995,4 10 474,0 9 426,6
6482 4:16 dh Štětí Ústí n.L.západ 47,4 113 5 356,2 8 379,2 8 379,2 8 379,2 11 521,4 9 426,6 10 474,0 10 474,0 9 426,6 9 426,6 9 426,6 9 426,6 9 426,6 4 189,6 7 331,8
6481 21:25 X Ústí n.L.západ Štětí 47,4 256 12 134,4 13 616,2 22 1 042,8 21 995,4 20 948,0 21 995,4 21 995,4 20 948,0 22 1 042,8 22 1 042,8 21 995,4 22 1 042,8 21 995,4 10 474,0 9 426,6
6483 21:25 dg Ústí n.L.západ Štětí 47,4 113 5 356,2 7 331,8 9 426,6 8 379,2 11 521,4 9 426,6 10 474,0 10 474,0 9 426,6 9 426,6 9 426,6 9 426,6 9 426,6 4 189,6 6 284,4
6550 3:50 X Ústí n.L.hl.n. Most 47,8 256 12 236,8 13 621,4 22 1 051,6 21 1 003,8 20 956,0 21 1 003,8 21 1 003,8 20 956,0 22 1 051,6 22 1 051,6 21 1 003,8 22 1 051,6 21 1 003,8 10 478,0 9 430,2

16630 6:41 dh Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 113 632,8 8 44,8 8 44,8 8 44,8 11 61,6 9 50,4 10 56,0 10 56,0 9 50,4 9 50,4 9 50,4 9 50,4 9 50,4 4 22,4 7 39,2
16504 5:53 dh Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n. 22,8 113 2 576,4 8 182,4 8 182,4 8 182,4 11 250,8 9 205,2 10 228,0 10 228,0 9 205,2 9 205,2 9 205,2 9 205,2 9 205,2 4 91,2 7 159,6
16600 8:06 cf Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 115 644,0 9 50,4 9 50,4 8 44,8 11 61,6 9 50,4 10 56,0 10 56,0 9 50,4 9 50,4 9 50,4 9 50,4 9 50,4 4 22,4 8 44,8
16602 8:57 X Chomutov Kadaň 17,8 256 4 556,8 13 231,4 22 391,6 21 373,8 20 356,0 21 373,8 21 373,8 20 356,0 22 391,6 22 391,6 21 373,8 22 391,6 21 373,8 10 178,0 9 160,2
16604 10:06 - Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 371 2 077,6 22 123,2 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 17 95,2
16606 12:06 - Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 371 2 077,6 22 123,2 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 17 95,2
16608 13:06 X Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 256 1 433,6 13 72,8 22 123,2 21 117,6 20 112,0 21 117,6 21 117,6 20 112,0 22 123,2 22 123,2 21 117,6 22 123,2 21 117,6 10 56,0 9 50,4
16610 14:06 - Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 371 2 077,6 22 123,2 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 17 95,2
16612 15:06 X Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 256 1 433,6 13 72,8 22 123,2 21 117,6 20 112,0 21 117,6 21 117,6 20 112,0 22 123,2 22 123,2 21 117,6 22 123,2 21 117,6 10 56,0 9 50,4
16614 16:06 - Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 371 2 077,6 22 123,2 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 17 95,2
16616 17:06 X Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 256 1 433,6 13 72,8 22 123,2 21 117,6 20 112,0 21 117,6 21 117,6 20 112,0 22 123,2 22 123,2 21 117,6 22 123,2 21 117,6 10 56,0 9 50,4
16618 18:06 - Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 371 2 077,6 22 123,2 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 17 95,2
16620 19:06 X Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 256 1 433,6 13 72,8 22 123,2 21 117,6 20 112,0 21 117,6 21 117,6 20 112,0 22 123,2 22 123,2 21 117,6 22 123,2 21 117,6 10 56,0 9 50,4
16622 20:06 - Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 371 2 077,6 22 123,2 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 17 95,2
16624 22:06 ba Kadaň-Prunéřov Kadaň 5,6 369 2 066,4 20 112,0 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 15 84,0
16626 23:34 ba Chomutov Kadaň 17,8 369 6 568,2 20 356,0 31 551,8 29 516,2 31 551,8 30 534,0 31 551,8 30 534,0 31 551,8 31 551,8 30 534,0 31 551,8 30 534,0 14 249,2 15 267,0
6560 22:25 ba Děčín hl.n. Ústí n.L.západ 23,9 369 8 819,1 20 478,0 31 740,9 29 693,1 31 740,9 30 717,0 31 740,9 30 717,0 31 740,9 31 740,9 30 717,0 31 740,9 30 717,0 14 334,6 15 358,5

16501 5:00 dh Ústí n.L.hl.n. Děčín hl.n. 22,8 113 2 576,4 8 182,4 8 182,4 8 182,4 11 250,8 9 205,2 10 228,0 10 228,0 9 205,2 9 205,2 9 205,2 9 205,2 9 205,2 4 91,2 7 159,6
16601 3:38 X Kadaň Most 40,3 256 10 316,8 13 523,9 22 886,6 21 846,3 20 806,0 21 846,3 21 846,3 20 806,0 22 886,6 22 886,6 21 846,3 22 886,6 21 846,3 10 403,0 9 362,7
16631 5:38 dh Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 113 632,8 8 44,8 8 44,8 8 44,8 11 61,6 9 50,4 10 56,0 10 56,0 9 50,4 9 50,4 9 50,4 9 50,4 9 50,4 4 22,4 7 39,2
16603 7:44 cf Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 115 644,0 9 50,4 9 50,4 8 44,8 11 61,6 9 50,4 10 56,0 10 56,0 9 50,4 9 50,4 9 50,4 9 50,4 9 50,4 4 22,4 8 44,8
16605 9:44 - Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 371 2 077,6 22 123,2 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 17 95,2
16607 11:44 - Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 371 2 077,6 22 123,2 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 17 95,2
16609 12:52 X Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 256 1 433,6 13 72,8 22 123,2 21 117,6 20 112,0 21 117,6 21 117,6 20 112,0 22 123,2 22 123,2 21 117,6 22 123,2 21 117,6 10 56,0 9 50,4
16611 13:44 - Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 371 2 077,6 22 123,2 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 17 95,2
16613 14:44 X Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 256 1 433,6 13 72,8 22 123,2 21 117,6 20 112,0 21 117,6 21 117,6 20 112,0 22 123,2 22 123,2 21 117,6 22 123,2 21 117,6 10 56,0 9 50,4
16615 15:44 - Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 371 2 077,6 22 123,2 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 17 95,2
16617 16:44 X Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 256 1 433,6 13 72,8 22 123,2 21 117,6 20 112,0 21 117,6 21 117,6 20 112,0 22 123,2 22 123,2 21 117,6 22 123,2 21 117,6 10 56,0 9 50,4
16619 17:44 - Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 371 2 077,6 22 123,2 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 17 95,2
16621 18:44 X Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 256 1 433,6 13 72,8 22 123,2 21 117,6 20 112,0 21 117,6 21 117,6 20 112,0 22 123,2 22 123,2 21 117,6 22 123,2 21 117,6 10 56,0 9 50,4
16623 19:44 - Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 371 2 077,6 22 123,2 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 17 95,2
16625 21:52 ba Kadaň Kadaň-Prunéřov 5,6 369 2 066,4 20 112,0 31 173,6 29 162,4 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 31 173,6 31 173,6 30 168,0 31 173,6 30 168,0 14 78,4 15 84,0
1319 23:09 ba Most Ústí n.L.hl.n. 47,8 369 17 638,2 20 956,0 31 1 481,8 29 1 386,2 31 1 481,8 30 1 434,0 31 1 481,8 30 1 434,0 31 1 481,8 31 1 481,8 30 1 434,0 31 1 481,8 30 1 434,0 14 669,2 15 717,0

16627 23:12 ba Kadaň Chomutov 17,8 369 6 568,2 20 356,0 31 551,8 29 516,2 31 551,8 30 534,0 31 551,8 30 534,0 31 551,8 31 551,8 30 534,0 31 551,8 30 534,0 14 249,2 15 267,0
16552 6:00 X Teplice v Č. Litvínov 17,9 256 4 582,4 13 232,7 22 393,8 21 375,9 20 358,0 21 375,9 21 375,9 20 358,0 22 393,8 22 393,8 21 375,9 22 393,8 21 375,9 10 179,0 9 161,1
16554 7:00 X Teplice v Č. Litvínov 17,9 256 4 582,4 13 232,7 22 393,8 21 375,9 20 358,0 21 375,9 21 375,9 20 358,0 22 393,8 22 393,8 21 375,9 22 393,8 21 375,9 10 179,0 9 161,1
16551 5:26 X Litvínov Teplice v Č. 17,9 256 4 582,4 13 232,7 22 393,8 21 375,9 20 358,0 21 375,9 21 375,9 20 358,0 22 393,8 22 393,8 21 375,9 22 393,8 21 375,9 10 179,0 9 161,1
16553 6:26 X Litvínov Teplice v Č. 17,9 256 4 582,4 13 232,7 22 393,8 21 375,9 20 358,0 21 375,9 21 375,9 20 358,0 22 393,8 22 393,8 21 375,9 22 393,8 21 375,9 10 179,0 9 161,1
16555 7:26 X Litvínov Teplice v Č. 17,9 256 4 582,4 13 232,7 22 393,8 21 375,9 20 358,0 21 375,9 21 375,9 20 358,0 22 393,8 22 393,8 21 375,9 22 393,8 21 375,9 10 179,0 9 161,1

9 469,6 14 487,7 13 722,7 14 247,5 14 071,2 14 419,7 13 899,0 14 591,9 14 591,9 14 071,2 14 591,9 14 071,2 6 601,0 7 038,3

* odhad dopravního výkonu pro období od 10.12.2024 do 31.12.2024 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 10.12.2023

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravce: RegioJet ÚK, a.s. Linka: doplňkové výkony v rámci aglomerace Ústí nad Labem

od 1.12.2024 do 

14.12.2024
březen 2024 duben 2024 květen 2024 červen 2024 červenec 2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

srpen 2024 září 2024 říjen 2024 listopad 2024

Délka 

trasy vlaku
od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
leden 2024 únor 2024

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Dopravní výkon ve vlkm za období od 10.12.2023 do 14.12.2024 1 040 663,7

z toho v kalendářním roce 2023 58 549,6

z toho v kalendářním roce 2024 982 114,1

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2024 (tj. včetně odhadu rozsahu výkonu 

na období platnosti JŘ 2023/2024)
1 026 111,8

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 2023/2024 2 851,1



 
 
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u objednatele: 17/SML3866/SoVS/DS 

  D O D A T E K  Č .  1 2  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU 

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINCE R25 PLZEŇ - MOST 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraje“ nebo „Objednatel“) 

a 

GW Train Regio, a.s. 

Sídlo:   Tovární 975/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Ing. Pavlem Faugnerem, členem představenstva 

IČO:   28664116 

DIČ:   CZ28664116 

Bank. spojení:   Československá obchodní banka a.s. 

číslo účtu: 117570453/0300 

Zapsaný: Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddílu B, vložka číslo 1942 

(dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě také „Smluvní 

strana“) 
 
 
 
 
 
 
 

bod 13.12 priloha 4.pdf k usnesení č. 084/84R/2023



  
 
 

2 z 3 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 28. listopadu 2017 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 

č.  17/SML3866/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň – Most 

(dále jen „Smlouva“) na jejímž základě Dopravce provozuje pro Objednatele veřej-

nou drážní dopravu k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň 

– Most a následně mezi sebou Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 až 11 ke Smlouvě; 

B) k datu platnosti nového jízdního řádu 2023/2024 (10. prosince 2023) dojde k úpravě 

objednávky dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a tím ke změně dopravního vý-

konu; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzá-

jemné shody tento dodatek č. 12 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 12“): 

Článek 1 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že v souladu s čl. 12 odst. 3 a 4 Smlouvy navrhl Objed-

natel změny místního i časového vymezení linek (jízdního řádu) pro období platnosti jízd-

ního řádu 2023/2024 (tj. v rozmezí od 10. prosince 2023 včetně do 7. prosince 2024 

včetně), který zaslal Dopravci minimálně 30 dnů před počátkem lhůty pro podání řádné 

žádosti o přidělení kapacity dráhy dle Zákona o dráhách. Dopravce požádal přídělce 

kapacity dráhy o přidělení kapacity dráhy dle návrhu nového jízdního řádu vypracova-

ného Objednatelem. 

Článek 2 

1. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 1 ve znění Přílohy č. 1 Dodatku č. 12.  

Článek 3 

1. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností shodně prohlašují a potvrzují, že 

(i) byly s novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 12, sezná-

meny s dostatečným předstihem před 10. prosincem 2023, (ii) Dopravce se počínaje 10. 

prosincem 2023 bude řídit novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Do-

datku č. 12, a (iii) pro výpočet kompenzace dle čl. 5 Smlouvy za období počínající 10. 

prosincem 2023 se uplatní nové znění přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku 

č. 12. 

2. Dodatek č. 12 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a  

účinnosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochyb-

ností Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku č. 12 řídí od  

10. prosince 2023, a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na úhradu kompenzace 

ve výši odpovídající ustanovením Dodatku č. 12 a jeho příloh za období počínaje dnem  

10. prosince 2023. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 12 v registru smluv provede 

Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 12 byla zaslána 

Dopravci do datové schránky ID: inkgway nebo na e-mail: pavel.faugner@gwtr.cz. 



  
 
 

3 z 3 

 

4. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 12, zůstávají nadále v platnosti. 

5. Dodatek č. 12 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elek-

tronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document 

Format – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní 

strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek č. 12 po-

depsat. 

6. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 12 bylo rozhodnuto usnesením Rady 

Ústeckého kraje ze dne 22. listopadu 2023. 

 
 

Podpisy smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 12 ke Smlouvě před jeho pod-

pisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

Za objednatele: 

 

 

…………………………… 

Za Dopravce: 

 

 

…………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

GW Train Regio a.s. 

Ing. Pavel Faugner 

člen představenstva 

Přílohy 
Příloha 1 Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy 

 



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Četnost 

vedení vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

1081 R25 5:15 ch Most hr. VUSC ÚK/PK 96,4 311 29 980,4 16 1 542,4 26 2 506,4 25 2 410,0 25 2 410,0 25 2 410,0 27 2 602,8 25 2 410,0 26 2 506,4 27 2 602,8 25 2 410,0 26 2 506,4 26 2 506,4 12 1 156,8 11 1 060,4
1082 R25 9:07 he hr. VUSC ÚK/PK Most 96,4 213 20 533,2 12 1 156,8 9 867,6 8 771,2 11 1 060,4 9 867,6 31 2 988,4 30 2 892,0 31 2 988,4 31 2 988,4 19 1 831,6 9 867,6 9 867,6 4 385,6 12 1 156,8
1086 R25 13:07 - hr. VUSC ÚK/PK Most 96,4 371 35 764,4 22 2 120,8 31 2 988,4 29 2 795,6 31 2 988,4 30 2 892,0 31 2 988,4 30 2 892,0 31 2 988,4 31 2 988,4 30 2 892,0 31 2 988,4 30 2 892,0 14 1 349,6 17 1 638,8
1087 R25 11:15 he Most hr. VUSC ÚK/PK 96,4 213 20 533,2 12 1 156,8 9 867,6 8 771,2 11 1 060,4 9 867,6 31 2 988,4 30 2 892,0 31 2 988,4 31 2 988,4 19 1 831,6 9 867,6 9 867,6 4 385,6 12 1 156,8
1091 R25 15:15 - Most hr. VUSC ÚK/PK 96,4 371 35 764,4 22 2 120,8 31 2 988,4 29 2 795,6 31 2 988,4 30 2 892,0 31 2 988,4 30 2 892,0 31 2 988,4 31 2 988,4 30 2 892,0 31 2 988,4 30 2 892,0 14 1 349,6 17 1 638,8
1092 R25 19:07 bc hr. VUSC ÚK/PK Most 96,4 368 35 475,2 19 1 831,6 31 2 988,4 29 2 795,6 31 2 988,4 30 2 892,0 31 2 988,4 30 2 892,0 31 2 988,4 31 2 988,4 30 2 892,0 31 2 988,4 30 2 892,0 14 1 349,6 14 1 349,6
1098 R25 5:09 X Blatno u J. Most 94,2 256 24 115,2 13 1 224,6 22 2 072,4 21 1 978,2 20 1 884,0 21 1 978,2 21 1 978,2 20 1 884,0 22 2 072,4 22 2 072,4 21 1 978,2 22 2 072,4 21 1 978,2 10 942,0 9 847,8
1099 R25 19:15 X Most Blatno u J. 94,2 256 24 115,2 13 1 224,6 22 2 072,4 21 1 978,2 20 1 884,0 21 1 978,2 21 1 978,2 20 1 884,0 22 2 072,4 22 2 072,4 21 1 978,2 22 2 072,4 21 1 978,2 10 942,0 9 847,8

12 378,4 17 351,6 16 295,6 17 264,0 16 777,6 21 501,2 20 638,0 21 593,2 21 689,6 18 705,6 17 351,6 16 874,0 7 860,8 9 696,8

* odhad dopravního výkonu pro období od 10.12.2024 do 31.12.2024 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 10.12.2023

Příloha 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince R25 Plzeň - Most

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

226 281,2

12 378,4

213 902,8

říjen 2024

Linka R25 Plzeň - Most (část v objednávce Ústeckého kraje)Dopravce: GW Train Regio, a.s.

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
listopad 2024

od 1.12.2024 do 

14.12.2024
leden 2024 září 2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravní výkon ve vlkm za období od 10.12.2023 do 14.12.2024

z toho v kalendářním roce 2023

květen 2024 červen 2024

Délka trasy 

vlaku
červenec 2024 srpen 2024

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice únor 2024 březen 2024 duben 2024

Linka

609,922

223 599,6

z toho v kalendářním roce 2024

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2023/2024

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2024 (tj. včetně odhadu rozsahu 

výkonu na období platnosti JŘ 2023/2024)



 
 
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u objednatele: 22/SML4204/SoVS/DS 

  D O D A T E K  Č .  2  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU 

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VYMEZENÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO  

OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE  

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraje“ nebo „Objednatel“) 

a 

GW Train Regio, a.s. 

Sídlo:   Tovární 975/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Ing. Pavlem Faugnerem, členem představenstva 

IČO:   28664116 

DIČ:   CZ28664116 

Bank. spojení:   Československá obchodní banka a.s. 

číslo účtu: 117570453/0300 

Zapsaný: Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddílu B, vložka číslo 1942 

(dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě také „Smluvní 

strana“) 
 
 
 
 
 
 

bod 13.12 priloha 5.pdf k usnesení č. 084/84R/2023



  
 
 

2 z 3 

 

 
Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 7. prosince 2022 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 

č.  22/SML4204/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústec-

kého kraje (dále jen „Smlouva“) na jejímž základě Dopravce provozuje pro Objed-

natele veřejnou drážní dopravu k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na 

linkách U52 a T8; 

B) k datu platnosti nového jízdního řádu 2023/2024 (10. prosince 2023) dojde k úpravě 

objednávky dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a tím ke změně dopravního vý-

konu; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzá-

jemné shody tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“): 

Článek 1 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že v souladu s čl. 12 odst. 3 a 4 Smlouvy navrhl Objed-

natel změny místního i časového vymezení linek (jízdního řádu) pro období platnosti jízd-

ního řádu 2023/2024 (tj. v rozmezí od 10. prosince 2023 včetně do 7. prosince 2024 

včetně), který zaslal Dopravci minimálně 30 dnů před počátkem lhůty pro podání řádné 

žádosti o přidělení kapacity dráhy dle Zákona o dráhách. Dopravce požádal přídělce 

kapacity dráhy o přidělení kapacity dráhy dle návrhu nového jízdního řádu vypracova-

ného Objednatelem. 

Článek 2 

1. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 1 ve znění Přílohy č. 1 Dodatku č. 2.  

Článek 3 

1. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností shodně prohlašují a potvrzují, že 

(i) byly s novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 2, sezná-

meny s dostatečným předstihem před 10. prosincem 2023, (ii) Dopravce se počínaje 10. 

prosincem 2023 bude řídit novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Do-

datku č. 2, a (iii) pro výpočet kompenzace dle čl. 5 Smlouvy za období počínající 10. 

prosincem 2023 se uplatní nové znění přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku 

č. 2. 

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účin-

nosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochybností 

Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku č. 1 řídí od 10. prosince 

2023, a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na úhradu kompenzace ve výši odpo-

vídající ustanovením Dodatku č. 2 a jeho příloh za období počínaje dnem 10. prosince 

2023. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv provede 

Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 2 byla zaslána 

Dopravci do datové schránky ID: inkgway nebo na e-mail: pavel.faugner@gwtr.cz. 



  
 
 

3 z 3 

 

4. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti. 

5. Dodatek č. 2 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elektro-

nické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document For-

mat – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní 

strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek č. 2 po-

depsat. 

6. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 2 bylo rozhodnuto usnesením Rady Ús-

teckého kraje ze dne 22. listopadu 2023. 

 
 

Podpisy smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke Smlouvě před jeho podpi-

sem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

Za objednatele: 

 

 

…………………………… 

Za Dopravce: 

 

 

…………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

GW Train Regio a.s. 

Ing. Pavel Faugner 

člen představenstva 

Přílohy 
Příloha 1 Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy 



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Četnost 

vedení vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

1344 U52 12:17 X Ústí n.L.hl.n. Žatec 78,7 256 20 147,2 13 1 023,1 22 1 731,4 21 1 652,7 20 1 574,0 21 1 652,7 21 1 652,7 20 1 574,0 22 1 731,4 22 1 731,4 21 1 652,7 22 1 731,4 21 1 652,7 10 787,0 9 708,3
1346 U52 14:17 X Ústí n.L.hl.n. Žatec 78,7 256 20 147,2 13 1 023,1 22 1 731,4 21 1 652,7 20 1 574,0 21 1 652,7 21 1 652,7 20 1 574,0 22 1 731,4 22 1 731,4 21 1 652,7 22 1 731,4 21 1 652,7 10 787,0 9 708,3
1348 U52 16:17 X Ústí n.L.hl.n. Žatec 78,7 256 20 147,2 13 1 023,1 22 1 731,4 21 1 652,7 20 1 574,0 21 1 652,7 21 1 652,7 20 1 574,0 22 1 731,4 22 1 731,4 21 1 652,7 22 1 731,4 21 1 652,7 10 787,0 9 708,3
1350 U52 18:17 ci Ústí n.L.hl.n. Žatec 78,7 311 24 475,7 16 1 259,2 27 2 124,9 25 1 967,5 24 1 888,8 26 2 046,2 27 2 124,9 25 1 967,5 26 2 046,2 26 2 046,2 26 2 046,2 26 2 046,2 25 1 967,5 12 944,4 13 1 023,1
1341 U52 5:05 X Žatec Ústí n.L.hl.n. 78,7 256 20 147,2 13 1 023,1 22 1 731,4 21 1 652,7 20 1 574,0 21 1 652,7 21 1 652,7 20 1 574,0 22 1 731,4 22 1 731,4 21 1 652,7 22 1 731,4 21 1 652,7 10 787,0 9 708,3
1343 U52 6:05 ch Žatec Ústí n.L.hl.n. 78,7 311 24 475,7 16 1 259,2 26 2 046,2 25 1 967,5 25 1 967,5 25 1 967,5 27 2 124,9 25 1 967,5 26 2 046,2 27 2 124,9 25 1 967,5 26 2 046,2 26 2 046,2 12 944,4 12 944,4
1349 U52 14:05 X Žatec Ústí n.L.hl.n. 78,7 256 20 147,2 13 1 023,1 22 1 731,4 21 1 652,7 20 1 574,0 21 1 652,7 21 1 652,7 20 1 574,0 22 1 731,4 22 1 731,4 21 1 652,7 22 1 731,4 21 1 652,7 10 787,0 9 708,3
1351 U52 16:05 X Žatec Ústí n.L.hl.n. 78,7 256 20 147,2 13 1 023,1 22 1 731,4 21 1 652,7 20 1 574,0 21 1 652,7 21 1 652,7 20 1 574,0 22 1 731,4 22 1 731,4 21 1 652,7 22 1 731,4 21 1 652,7 10 787,0 9 708,3
1196 T8 8:22 cf Ústí n.L.hl.n. Moldava v Kr.h. 61,6 115 7 084,0 9 554,4 9 554,4 8 492,8 11 677,6 9 554,4 10 616,0 10 616,0 9 554,4 9 554,4 9 554,4 9 554,4 9 554,4 4 246,4 8 492,8
1198 T8 13:22 cf Ústí n.L.hl.n. Moldava v Kr.h. 61,6 115 7 084,0 9 554,4 9 554,4 8 492,8 11 677,6 9 554,4 10 616,0 10 616,0 9 554,4 9 554,4 9 554,4 9 554,4 9 554,4 4 246,4 8 492,8
1197 T8 11:02 cf Moldava v Kr.h. Ústí n.L.hl.n. 61,6 115 7 084,0 9 554,4 9 554,4 8 492,8 11 677,6 9 554,4 10 616,0 10 616,0 9 554,4 9 554,4 9 554,4 9 554,4 9 554,4 4 246,4 8 492,8
1199 T8 16:02 cf Moldava v Kr.h. Ústí n.L.hl.n. 61,6 115 7 084,0 9 554,4 9 554,4 8 492,8 11 677,6 9 554,4 10 616,0 10 616,0 9 554,4 9 554,4 9 554,4 9 554,4 9 554,4 4 246,4 8 492,8

10 874,6 16 777,1 15 822,4 16 010,7 16 147,5 16 630,0 15 843,0 16 698,4 16 777,1 16 147,5 16 698,4 16 147,5 7 596,4 8 188,5

* odhad dopravního výkonu pro období od 10.12.2024 do 31.12.2024 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 10.12.2023

534,2

195 484,5

z toho v kalendářním roce 2024

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2023/2024

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2024 (tj. včetně odhadu rozsahu 

výkonu na období platnosti JŘ 2023/2024)

září 2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravní výkon ve vlkm za období od 10.12.2023 do 14.12.2024

z toho v kalendářním roce 2023

květen 2024 červen 2024

Délka trasy 

vlaku
červenec 2024 srpen 2024

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice únor 2024 březen 2024 duben 2024

Linka

Příloha 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

198 170,6

10 874,6

187 296,0

říjen 2024

Linka R25 Plzeň - Most (část v objednávce Ústeckého kraje)Dopravce: GW Train Regio, a.s.

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
listopad 2024

od 1.12.2024 do 

14.12.2024
leden 2024



 
 
 
Krajský úřad  
 
 

1 z 31 

Číslo objednatele: 23/SML3401/SoVS/DS 

Číslo dopravce: 

 

 

SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ 
OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VYMEZENÉ ČÁSTI 

ÚZEMNÍHO OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE – EMU 240 II. 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 18 a násl. zákona č. 194/2010 Sb., 

o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Smlouva“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Objednatel: 

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje  

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.,  

Číslo účtu:  882733379/0800 

 

(dále jen „Ústecký kraj“ nebo „Objednatel“) 

 

a společnost:   

 

České dráhy, a.s. 

Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Zastoupený: Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva 

 Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva  

IČO: 70994226  

DIČ: CZ70994226 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. Praha  

Číslo účtu:   10188-133605011/0100, variabilní symbol: 06RRRR09 („RRRR“ bude 

nahrazeno číslem roku, ke kterému bude příslušná platba vztažena) 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu B, 

vložka číslo 8039 

   

(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

 

 

 

 

 

 

 

bod 13.12 priloha 6.pdf k usnesení č. 084/84R/2023



 

2 z 31 

I. 

Definice 

Cena za 1 vlkm 

neprovedeného 

dopravního 

výkonu 

znamená částku vyjádřenou v českých korunách, která zahrnuje veškeré 

skutečné ekonomicky odůvodněné náklady Dopravce a čistý příjem (resp. 

přiměřený zisk dle Nařízení) Dopravce připadající na 1 vlkm Objednaného 

dopravního výkonu v příslušném kalendářním roce v rámci Základního 

rozsahu veřejných služeb a který Dopravci přísluší za dopravní výkony, které 

měl realizovat v příslušném kalendářním období Doby plnění dle této 

Smlouvy, které ale neprovedl na základě výslovného pokynu daného CED 

DÚK dle článku IX. této Smlouvy nebo z důvodu mimořádné 

nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky dle článku XVI. této Smlouvy 

CIS JŘ znamená Celostátní informační systém o jízdních řádech, který obsahuje 

jízdní řády veřejné dopravy a který je provozován společností CHAPS spol. 

s r.o. 

EP Dopravní 

karty  DÚK 

znamená elektronickou peněženku Dopravní karty DÚK 

ETCS znamená jednotný celoevropský zabezpečovací systém, zajišťující 

jednotnou evropskou železnici a vyšší bezpečnost provozu na ní 

Doba plnění znamená dobu od prvního dne (včetně) platnosti jízdního řádu 2023/2024 

do posledního dne (včetně) platnosti jízdního řádu 2025/2026 

Dopravní karta 

DÚK 

slouží pro úhradu jízdenek (elektronická peněženka) a jako nosič 

vícedenních jízdenek 

Maximální roční 

rozsah 

dopravního 

výkonu 

znamená Objednatelem maximální možný požadovaný rozsah veřejných 

služeb v drážní dopravě na základě této Smlouvy za jeden rok Doby plnění 

Minimální roční 

rozsah 

dopravního 

výkonu 

znamená Objednatelem minimální možný požadovaný rozsah veřejných 

služeb v drážní dopravě na základě této Smlouvy za jeden rok Doby plnění 

Nařízení znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 

23. října 2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici 

a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 v platném 

znění 

Nařízení GDPR znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) v platném znění 

Neuplatnitelný 

dopravní výkon 

znamená dopravní výkon, který Dopravce (i) provedl v rozporu s platnými 

právními předpisy, (ii) provedl tak, že došlo ke zpoždění vlaku na výjezdu 

z výchozí stanice o více než 60 minut nebo došlo ke zpoždění při příjezdu 

do jakékoliv další stanice o více než 60 minut (ledaže Dopravce prokáže, 

že zpoždění spoje či jeho části bylo způsobeno mimořádnými 

nepředvídatelnými a nepřekonatelnými překážkami ve smyslu článku XVI. 

této Smlouvy), nebo (iii) provedl tak, že vlak vyjel z výchozí či jakékoliv další 



 

3 z 31 

stanice oproti jízdnímu řádu s časovým náskokem. S tím, že se jedná 

o zaviněné jednání Dopravce. 

Obchodní 

tajemství 

Dopravce 

znamená obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ 

Objednaný 

dopravní výkon 

znamená výlučně dopravní výkon, který Dopravce skutečně realizoval 

prostřednictvím drážních vozidel (resp. prostřednictvím náhradní 

autobusové dopravy dle článku IX. této Smlouvy), a to v souladu 

s platným jízdním řádem, který odpovídá příloze č. 1 této Smlouvy a který 

může být měněn postupem a za podmínek stanovených v článku XII. této 

Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že do Objednaného 

dopravního výkonu se nezapočítávají dopravní výkony, které Dopravce 

neprovedl (i) z důvodů ležících na jeho straně nebo (ii) z důvodu, že v jejich 

provedení zabránily Dopravci mimořádné a nepředvídatelné 

a nepřekonatelné překážky dle článku XVI. této Smlouvy 

OZ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

SPP DÚK znamenají smluvní přepravní podmínky integrovaného dopravního 

systému Doprava Ústeckého kraje a platí u dopravců uvedených v příloze 

č. 1 SPP DÚK na linkách integrovaného dopravního systému Doprava 

Ústeckého kraje uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK 

Standardy 

kvality 

a bezpečnosti 

znamená soubor ukazatelů a norem stanovený (i) obecně závaznými 

právními předpisy a (ii) touto Smlouvou, zejména přílohou č. 2 

Tarif DÚK znamená aktuální tarif DÚK vypracovaný Ústeckým krajem, který je platný 

k jednotlivému okamžiku doby trvání této Smlouvy 

Tarif SJT znamená aktuální tarif jednotného jízdního dokladu na železnici „Systém 

jednotného tarifu“ či „One Ticket“ vypracovaný společností CENDIS, s.p., 

který je platný k jednotlivému okamžiku doby trvání této Smlouvy  

Variabilní cena 

dopravního 

výkonu na 1 

vlkm 

znamená (i) částku vyjádřenou v českých korunách představující (i) cenu 

dopravního výkonu na 1 vlkm realizovaného v příslušném kalendářním 

roce nad rámec Základního rozsahu veřejných služeb zahrnující veškeré 

skutečné ekonomicky odůvodněné náklady Dopravce a čistý příjem (resp. 

přiměřený zisk dle Nařízení) Dopravce připadající na 1 vlkm Objednaného 

dopravního výkonu v příslušném kalendářním roce v rozsahu převyšujícím 

Základní rozsah veřejných služeb a současně (ii) cenu dopravního výkonu 

na 1 vlkm, o kterou se sníží kompenzace za každý 1 vlkm, o nějž bude 

Objednaný dopravní výkon v příslušném kalendářním roce nižší než 

Základní rozsah veřejných služeb 

Vlak je sestavená a kromě nezavěšeného postrku svěšená skupina vozidel, 

tvořená alespoň jedním hnacím a jedním taženým vozidlem nebo 

samostatné hnací vozidlo, obsazené strojvedoucím a zaměstnancem 

Dopravce, který je v přímém kontaktu s cestujícími (vlakvedoucí, 

průvodčí), tj. zejm. nikoliv však výlučně provádí odbavení cestujících 

a kontrolu jízdních dokladů, poskytuje informace, dbá o pořádek ve vlaku 

apod. (pokud tato Smlouva výslovně stanoví, může být vlak obsazen 

pouze osobou strojvedoucího, v takovém případě přecházejí povinnosti 



 

4 z 31 

vlakvedoucího nebo průvodčího v rozsahu definovaném touto Smlouvou 

s ohledem na bezpečnost drážního provozu na strojvedoucího) a jedoucí 

podle jízdního řádu. 

Výkony 
jsou výkony realizované Dopravcem v příslušném (již ukončeném) kalen-

dářním roce „i“, resp. v příslušném (již ukončeném) čtvrtletí „q“, vypočtené 

jako rozdíl mezi (i) Objednaným dopravním výkonem (ve vlkm) v příslušném 

kalendářním roce „i“, resp. v příslušném (již ukončeném) čtvrtletí „q“ a (ii) 

Neuplatnitelným dopravním výkonem (ve vlkm) v příslušném kalendářním 

roce „i“, resp. v příslušném (již ukončeném) čtvrtletí „q“. 

Dopravce je povinen při výpočtu Výkonů uplatnit množství vlkm v rozsahu 

stanoveném Objednatelem pro úseky mezi jednotlivými stanicemi v příloze 

č. 1 této Smlouvy, a to i v případě, že je určitý dopravní výkon realizován 

v souladu s článkem IX. této Smlouvy prostřednictvím náhradní 

autobusové dopravy. V případech, kdy byl Dopravce s ohledem na 

aktuální počet cestujících na železniční lince nucen nasadit na zajištění 

náhradní autobusové dopravy více než jedno vozidlo, není Dopravce při 

výpočtu Výkonů oprávněn násobit realizovaný dopravní výkon počtem 

nasazených vozidel. 

Výnosy pro 

výpočet 

kompenzace 

znamenají výnosy, které jsou rovny součtu veškerých skutečných výnosů 

vyplývajících z poskytování veřejných služeb Dopravcem dle této Smlouvy 

v příslušném kalendářním roce bez DPH, zejména, nikoliv však výlučně, 

tržeb z jízdného či podílů na tržbách z předplatného i jednotlivého 

jízdného, které budou v souladu s článkem VII. této Smlouvy přiděleny 

Zúčtovacím centrem k výkonům Dopravce. Do Výnosů pro výpočet 

kompenzace se zahrnují rovněž kompenzace nebo jiné obdobné platby 

hrazené Dopravci z veřejných prostředků veřejnoprávními institucemi 

(zejm. Ministerstvem dopravy ČR) za poskytnutí slev na jízdném určitým 

skupinám cestujících 

Základní cena 

dopravního 

výkonu na 1 

vlkm 

znamená částku vyjádřenou v českých korunách představující 

veškeré skutečné ekonomicky odůvodněné náklady Dopravce a čistý 

příjem (resp. přiměřený zisk dle Nařízení) Dopravce připadající na 1 vlkm 

Objednaného dopravního výkonu v příslušném kalendářním roce v rámci 

Základního rozsahu veřejných služeb 

Základní rozsah 

veřejných služeb 

je průměrný rozsah veřejných služeb poskytovaných Dopravcem na 

základě této Smlouvy v jednom roce Doby plnění. Rozsah je stanoven na 

základě výchozího dopravního modelu, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy 

Zákon o registru 

smluv 

znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 

znění 

ZoD znamená zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění 

ZVS znamená zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, v platném znění 

Zúčtovací 

centrum 

znamená osobu vybranou Ústeckým krajem, která provádí rozúčtování 

tržeb mezi dopravci a vykonává další s tím související činnosti. Ke dni 

uzavření této Smlouvy je Zúčtovacím centrem ČSAD SVT Praha s.r.o., IČO: 

45805202, se sídlem Praha 8, Křižíkova 4-6. V případě změny v osobě 



 

5 z 31 

Zúčtovacího centra Ústecký kraj předem písemně sdělí Dopravci 

identifikační a kontaktní údaje nového Zúčtovacího centra 

 

II. 

Účel a předmět Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je řádné a plynulé zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního 

obvodu Ústeckého kraje ve smyslu § 3 odst. 2 ZVS na linkách a Vlacích vymezených v článku VI. 

a přílohách č. 1 a 2 této Smlouvy. 

2. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při poskyto-

vání veřejných služeb ve veřejné osobní drážní dopravě s cílem zajistit dopravní obslužnost vy-

mezené části územního obvodu Ústeckého kraje na linkách a Vlacích vymezených v článku VI. 

a přílohách č. 1 a 2 této Smlouvy. Na základě této Smlouvy se Dopravce zavazuje provozovat 

veřejnou osobní drážní dopravu k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního ob-

vodu Ústeckého kraje na linkách a Vlacích vymezených v článku VI. a přílohách č. 1 a 2 této 

Smlouvy a Objednatel se zavazuje poskytovat Dopravci za veřejné služby v souladu s platnými 

a účinnými právními předpisy kompenzaci ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

3. Veřejná osobní drážní doprava bude provozována v časovém období vymezeném Dobou pl-

nění a to dle platného místního a časového vymezení linek, které je uvedeno v příloze č. 1 této 

Smlouvy a které může být měněno postupem a za podmínek stanovených v článku XII. této 

Smlouvy. 

III. 

Provoz veřejné drážní osobní dopravy 

1. Dopravce prohlašuje, že mu ze strany příslušného drážního úřadu před uzavřením této Smlouvy 

(i) byla pravomocně a vykonatelně udělena licence pro provozování veřejné osobní drážní do-

pravy a (ii) osvědčení dopravce. 

2. Dopravce se v souladu s § 8 odst. 2 ZVS zavazuje nejpozději ke dni nabytí účinnosti Smlouvy a po 

celou dobu trvání této Smlouvy: 

a) mít platnou licenci na provozování veřejné osobní drážní dopravy a osvědčení dopravce 

vydané příslušným drážním úřadem; 

b) mít zajištěna vozidla, personál a technické zázemí nezbytné pro provozování veřejné osobní 

drážní dopravy podle schváleného jízdního řádu, včetně zázemí nezbytného pro plnění veš-

kerých povinností dle této Smlouvy a pro výkon veškerých dalších služeb souvisejících s pl-

něním této Smlouvy (zejména povinností dle článku VI. a přílohy č. 2 této Smlouvy). Povin-

nost mít zajištěna vozidla nezbytná pro zajištění plnění této Smlouvy Dopravce prokáže 

Objednateli před zahájením provozu (i) prostou kopií „Průkazu způsobilosti drážního vozidla“, 

nebo (ii) předložením výpisu z Národního registru vozidel České republiky či Národního regis-

tru vozidel jiného členského státu EU, nebo (iii) předložením „Povolení zkušebního provozu 

s cestujícími“; 

c) být způsobilý zajistit poskytování souhrnu činností uložených ZoD; a 

d) splňovat Standardy kvality a bezpečnosti dopravy stanovené přílohou č. 2 této Smlouvy. 

3. Dopravce se zavazuje činit neprodleně veškeré úkony nezbytné k tomu, aby mu k prvnímu dni 

Doby plnění a k jakémukoliv dalšímu okamžiku plnění této Smlouvy byla přidělena kapacita do-

pravní cesty (dráhy) dle jízdního řádu, který odpovídá příloze č. 1 této Smlouvy a který může být 

měněn postupem a za podmínek stanovených v článku XII. této Smlouvy. Dopravce je povinen 

o přidělení kapacity dopravní cesty (dráhy) usilovat řádně, včas a bez působení jakýchkoliv prů-

tahů tak, aby mu mohla být přidělena v nejbližším možném termínu umožňujícím zahájení pro-

vozu dle této Smlouvy k prvnímu dni Doby plnění a k jakémukoliv dalšímu okamžiku plnění této 

Smlouvy. 



 

6 z 31 

IV. 

Dopravní výkon a jeho cena 

1. Základní rozsah veřejných služeb činí v roce 2023 63.219 vlkm, v roce 2024 1.292.464 vlkm a od 

roku 2025 3.084.540 vlkm. Rozsah dopravního výkonu v jednotlivých letech Doby plnění se může 

lišit od Základního rozsahu veřejných služeb, přičemž rozsah dopravního výkonu v konkrétním 

roce Doby plnění bude závislý na místním a časovém vymezení linek (jízdního řádu), které odpo-

vídá příloze č. 1 této Smlouvy a které může být v jakémkoliv roce Doby plnění upraveno způso-

bem dle článku XII. této Smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje, že úpravy místního a časového vymezení linek (jízdního řádu) budou 

provedeny tak, aby Dopravce mohl veřejnou osobní drážní dopravu dle této Smlouvy provozo-

vat v každém jednotlivém roce Doby plnění nejméně v rozsahu Minimálního ročního rozsahu 

dopravního výkonu, který činí v roce 2024 1.100.000 vlkm a od roku 2025 2.620.000 vlkm a nej-

výše v rozsahu Maximálního ročního rozsahu dopravního výkonu, který činí v roce 2024 

1.490.000 vlkm a od roku 2025 3.550.000 vlkm. 

3. Dopravce předložil Objednateli před podpisem této Smlouvy tzv. „výchozí finanční model ná-

kladů, výnosů a čistého příjmu“, které mají v jednotlivých kalendářních letech Doby plnění vy-

plynout z této Smlouvy podle § 3 Vyhlášky 296/2010 Sb. Výchozí finanční model tvoří přílohu č. 3 

této Smlouvy. Dopravce prohlašuje, že předložený výchozí finanční model věrně zobrazuje před-

pokládané náklady a výnosy Dopravce a zahrnuje všechny předpoklady známé v době uza-

vření této Smlouvy a jejich očekávaný vývoj, a to i s ohledem na způsob úpravy ceny doprav-

ního výkonu dle článku IV. odst. 6 a násl. této Smlouvy níže. 

4. Dopravce dále předložil Objednateli před podpisem této Smlouvy výchozí model provozních 

aktiv pro jednotlivé kalendářní roky Doby plnění podle § 6 Vyhlášky 296/2010 Sb., který tvoří pří-

lohu č. 3 této Smlouvy. 

5. Při kalkulaci své kompenzace je Dopravce povinen za všech okolností uplatňovat následující 

ceny dopravního výkonu: 

a) Základní cenu dopravního výkonu na 1 vlkm v cenách roku 2022 ve výši 238,80 Kč/vlkm; 

b) Variabilní cenu dopravního výkonu na 1 vlkm v cenách roku 2022 ve výši 155,40 Kč/vlkm; 

c) Cenu za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu v cenách roku 2022 ve výši 

163,94 Kč/vlkm. 

6. Ceny ve smyslu článku IV. odst. 5 zahrnují veškeré náklady Dopravce ve smyslu Nařízení. Do-

pravce není oprávněn vůči Objednateli uplatňovat jakékoliv další náklady, které nezahrnul do 

příslušné ceny ve smyslu článku IV. odst. 5 této Smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že ceny ve smyslu článku IV. odst. 5 budou pro každý rok „i“, počínaje 

rokem 2024, valorizovány v souladu s pravidly této Smlouvy následujícím způsobem: 

jednotlivé části cen ve smyslu článku IV. odst. 5 budou ohodnoceny příslušnými vahami jako 

poměr skutečných ekonomicky odůvodněných nákladů Dopravce připadajících na příslušnou 

část ceny k celkovým ekonomicky odůvodněným nákladům Dopravce a čistého příjmu (resp. 

čistého zisku dle Nařízení) Dopravce plynoucím z výchozího finančního modelu dle přílohy č. 3 

této Smlouvy; 

jednotlivé části cen ve smyslu článku IV. odst. 5 příslušně váhově ohodnocené jsou: 

a) mzdy a související náklady, které se budou valorizovat podle částky průměrné hrubé měsíční 

nominální mzdy pro odvětví „doprava a skladování“ vyhlašované Českým statistickým úřa-

dem pro celou Českou republiku za rok; 

b) trakční náklady, které se budou valorizovat podle kumulované změny indexu (nárůst nebo 

pokles) cen průmyslových výrobců – Elektřina, přenos a rozvod, obchod s elektřinou (sku-

pina D 351) vyhlášené Českým statistickým úřadem pro příslušný kalendářní rok; 



 

7 z 31 

c) zbylé náklady, které se budou valorizovat podle meziroční kumulované míry inflace vyhlá-

šené Českým statistickým úřadem; 

váhy připadající na jednotlivé části cen ve smyslu článku IV. odst. 5 jsou následující: 

 mzdy a související 

náklady 

trakční náklady zbylé náklady 

Základní cena dopravního 

výkonu na 1 vlkm 

0,35 0,16 0,33 

Variabilní cena dopravního 

výkonu na 1 vlkm 

0,39 0,24 0,26 

Cena za 1 vlkm neprovede-

ného dopravního výkonu 

0,51 0,01 0,34 

Pro vyloučení pochybností se nové výše cen ve smyslu článku IV. odst. 5 pro kalendářní rok „i“, 

počínaje rokem 2024, vypočítají podle následujících vzorců: 

𝑪𝒊 = 𝑪𝟐𝟎𝟐𝟐 ∙ (𝟎, 𝟑𝟓 ∙
𝑴𝒊−𝟏

𝑴𝟐𝟎𝟐𝟐

+ 𝟎, 𝟏𝟔 ∙
𝑵𝒊−𝟏

𝑵𝟐𝟎𝟐𝟐

+ 𝟎, 𝟑𝟑 ∙ 𝑰𝒊−𝟏 + 𝟎, 𝟏𝟔) 

 

𝑪𝑽𝒊 = 𝑪𝑽𝟐𝟎𝟐𝟐 ∙ (𝟎, 𝟑𝟗 ∙
𝑴𝒊−𝟏

𝑴𝟐𝟎𝟐𝟐

+ 𝟎, 𝟐𝟒 ∙
𝑵𝒊−𝟏

𝑵𝟐𝟎𝟐𝟐

+ 𝟎, 𝟐𝟔 ∙ 𝑰𝒊−𝟏 + 𝟎, 𝟏𝟏) 

 

𝑪𝑵𝑽𝒊 = 𝑪𝑵𝑽𝟐𝟎𝟐𝟐 ∙ (𝟎, 𝟓𝟏 ∙
𝑴𝒊−𝟏

𝑴𝟐𝟎𝟐𝟐

+ 𝟎, 𝟎𝟏 ∙
𝑵𝒊−𝟏

𝑵𝟐𝟎𝟐𝟐

+ 𝟎, 𝟑𝟒 ∙ 𝑰𝒊−𝟏 + 𝟎, 𝟏𝟒) 

přičemž pro 𝐼𝑖−1 platí, že: 

𝐼𝑖−1 = ∏ (1 +
𝐼𝑛

𝑟𝑜č𝑛í

100
)

𝑖−1

𝑛=2023

 

a kde: 

𝐶2022 je Základní cena dopravního výkonu na 1 vlkm platná v kalendářním roce 2022; 

𝐶𝑉2022 je Variabilní cena dopravního výkonu na 1 vlkm platná v kalendářním roce 2022; 

𝐶𝑁𝑉2022 je Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu platná v kalendářním roce 

2022; 

𝐶𝑖 je Základní cena dopravního výkonu na 1 vlkm platná v kalendářním roce "i"; 

𝐶𝑉𝑖 je Variabilní cena dopravního výkonu na 1 vlkm platná v kalendářním roce „i“; 

𝐶𝑁𝑉𝑖 je Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu platná v kalendářním roce 

„i“; 

𝑀2022 je průměrná hrubá měsíční mzda podle odvětví „H doprava a skladování“ vyhlá-

šená Českým statistickým úřadem pro kalendářní rok 2022; 

𝑀𝑖−1 je průměrná hrubá měsíční mzda pro odvětví „H doprava a skladování“ vyhlášená 

Českým statistickým úřadem pro kalendářní rok „i-1“; 

𝑁2022 je meziroční index cen průmyslových výrobců – Elektřina, přenos a rozvod, obchod 

s elektřinou (skupina D 351) „IR15 roční“ vyhlášený Českým statistickým úřadem pro 

kalendářní rok 2022; 



 

8 z 31 

𝑁𝑖−1 je meziroční index cen průmyslových výrobců – Elektřina, přenos a rozvod, obchod 

s elektřinou (skupina D 351) „IR15 roční“ vyhlášený Českým statistickým úřadem pro 

kalendářní rok „i-1“; 

𝐼𝑖−1 je poslední zveřejněná meziroční míra inflace kumulovaná od roku 2023 vyjádřená 

přírůstkem ročního indexu spotřebitelských cen za prosinec v procentech [%]; 

𝐼𝑛
𝑟𝑜č𝑛í je průměrný roční index nárůstu spotřebitelských cen vyhlášený Českým statistickým 

úřadem za kalendářní rok „n“. 

8. Ke změnám dle článku IV. odst. 7 této Smlouvy může dojít jen ke dni 1. ledna příslušného kalen-

dářního roku. Prvním kalendářním rokem, v němž může dojít ke změnám hodnot dle článku IV. 

odst. 7 této Smlouvy je kalendářní rok 2024. Smluvní strany se zavazují, že nejpozději do 30. dubna 

kalendářního roku, v rámci něhož má dojít ke změně v důsledku meziroční změny indexů pro 

daný rok „i“, zahájí jednání o uzavření dodatku, na jehož základě dojde k úpravě výše cen ve 

smyslu článku IV. odst. 5, a to zpětně k 1. lednu takového roku. Smluvní strany sjednaly, že pří-

padný rozdíl za období do uzavření dodatku, na jehož základě dochází ke změně výše cen ve 

smyslu článku IV. odst. 5 a), b) a c), jsou Smluvní strany povinny vypořádat v rámci zálohy za 

měsíc bezprostředně následující po účinnosti takto uzavřeného dodatku. Pokud vznikl v důsledku 

změny cen ve smyslu článku IV. odst. 5 pro daný kalendářní rok „i“ na zaplacených zálohách 

nedoplatek, bude záloha za příslušný měsíc o takový nedoplatek navýšena. Pokud vznikl v dů-

sledku změny cen ve smyslu článku IV. odst. 5 pro daný kalendářní rok „i“ na zaplacených zálo-

hách přeplatek, bude záloha za příslušný měsíc o takový nedoplatek snížena. 

9. Pro účely přípravy dodatku zohledňujícího indexy změny cen pro daný kalendářní rok „i“ dle 

článku IV. odst. 8) této Smlouvy je Dopravce povinen předložit Objednateli ke kontrole výpočet 

upravené výše cen dle článku IV. odst. 5. Vzor formuláře pro výpočet je součástí přílohy č. 4 této 

Smlouvy. 

10. Jestliže Dopravce nemůže z důvodu na straně Objednatele podat řádnou žádost o přidělení ka-

pacity dráhy do ročního jízdního řádu, ale namísto toho podá pozdní žádost o přidělení kapacity 

dráhy do ročního jízdního řádu, je Objednatel povinen zaplatit Dopravci předmětný rozdíl v ceně 

za podání takových žádostí. Podá-li Dopravce na žádost Objednatele žádost o přidělení kapa-

city dráhy do pravidelné změny jízdního řádu, nebo jiné žádosti o přidělení kapacity dráhy od-

lišné od žádosti uvedené ve větě první tohoto odstavce, zavazuje se Objednatel Dopravci za-

platit cenu za podání takových žádostí. 

11. Dopravce tímto plně bere na vědomí stávající cenovou regulaci provozování drážní dopravy 

v rámci veřejných služeb, výpočet cen a kompenzace dle této Smlouvy a prohlašuje, že shora 

uvedené ceny pokrývají jeho veškeré náklady s plněním této Smlouvy a jeho čistý příjem (resp. 

přiměřený zisk dle Nařízení) v době podání cenové nabídky na zajištění plnění předmětu této 

Smlouvy. 

12. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku nepředvídatelných nákladů, majících vliv na výši 

kompenzace, které nemohly být za žádných okolností předpokládány v době podání cenové 

nabídky Dopravcem na zajištění plnění předmětu této Smlouvy, budou společně hledat řešení 

k jejich pokrytí. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany potvrzují, že se toto ustanovení 

týká rovněž nákladů v cenové nabídce Dopravcem kalkulovaných, kdy dojde k jejich skoko-

vému navýšení o více než 10 % v průběhu plnění této Smlouvy, které Dopravce nemohl nijak 

ovlivnit. V případě takovéhoto skokového zvýšení nákladů v posledním roce plnění dle této 

Smlouvy budou tyto náklady Objednatelem uhrazeny dle skutečné výše prokázané Dopravcem. 

13. Jestliže po uzavření této Smlouvy dojde ke změně způsobu výpočtu ceny za užití železniční in-

frastruktury a Dopravce v důsledku toho zaplatí cenu za užití železniční infrastruktury při realizaci 

Objednaného dopravního výkonu v souladu s touto Smlouvou v úhrnné výši (v nominální hod-

notě) rozdílnou od ceny za užití železniční infrastruktury, kterou by Dopravce zaplatil za provoz 

totožných drážních vozidel v období platnosti jízdního řádu 2022/2023, bude mít Dopravce vůči 

Objednateli nad rámec kompenzace hrazené dle článku V. této Smlouvy nárok na zaplacení 



 

9 z 31 

rozdílu, o který cena za užití železniční infrastruktury při realizaci Objednaného dopravního vý-

konu v souladu s touto Smlouvou v úhrnné výši (v nominální hodnotě), převýší celkovou výši ceny 

za užití železniční infrastruktury, kterou by Dopravce zaplatil za provoz totožných drážních vozidel 

v období platnosti jízdního řádu 2022/2023, resp. se sníží výše kompenzace hrazená dle článku V. 

této Smlouvy o rozdíl, o který celková výše ceny za užití železniční infrastruktury, kterou by Do-

pravce zaplatil za provoz totožných drážních vozidel v období platnosti jízdního řádu 2022/2023, 

převýší cenu za užití železniční infrastruktury při realizaci Objednaného dopravního výkonu v sou-

ladu s touto Smlouvou v úhrnné výši (v nominální hodnotě). 

V. 

Finanční vztahy mezi Smluvními stranami a kompenzace 

1. Dopravci bude hrazena kompenzace ve výši a za podmínek stanovených v tomto článku V. 

Smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Výnosy pro výpočet kompenzace dosažené Dopravcem ve 

vztahu k dopravním výkonům uskutečněným dle této Smlouvy (tj. Vlakům dle této Smlouvy) bu-

dou pro účely výpočtu kompenzace dle článku V. odst. 3 této Smlouvy a zúčtování zálohových 

plateb dle článku V. odst. 7 přiděleny podle následujících pravidel: 

a) dle Dohody o akceptaci tarifu dopravce lze pro dopravní výkony, u nichž nástupní i cílová 

stanice leží na území Objednatele, uplatnit vedle Tarifu DÚK, popř. Tarifu SJT také vlastní tarif 

Dopravce (v rozsahu, v jakém to Dohoda o akceptaci tarifu dopravce připouští), což 

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím. Dopravce se zavazuje, že v případě uve-

dených vnitrokrajských dopravních výkonů bude cestujícím, kteří nejsou držiteli slevové In 

Karty vydané Dopravcem (či jiného obdobného produktu Dopravce), nabízet a prodávat 

pouze jízdní doklady dle Tarifu DÚK, popř. Tarifu SJT, ledaže příslušný cestující výslovně po-

žádá o vystavení jízdního dokladu dle tarifu Dopravce. Smluvní strany dále berou na vědomí 

a souhlasí s tím, že Výnosy pro výpočet kompenzace dosažené Dopravcem ve vztahu k do-

pravním výkonům, u nichž nástupní i výstupní stanice leží na území Objednatele: 

(i) náleží v celém rozsahu Objednateli v případě, že se pro uvedené dopravní výkony 

uplatní Tarif DÚK; popř. Tarif SJT, nebo 

(ii) budou Objednateli přiděleny dle pravidel obsažených v Dohodě o akceptaci tarifu 

dopravce v případě, že se pro uvedené dopravní výkony uplatní vlastní tarif Do-

pravce; 

b) dle Dohod o akceptaci tarifu dopravce se pro dopravní výkony, u nichž nástupní (popř. vý-

stupní) stanice leží na území Objednatele a výstupní (popř. nástupní) stanice neleží na území 

Objednatele, uplatní Tarif SJT, popř. vlastní tarif Dopravce, což Smluvní strany berou na vě-

domí a souhlasí s tím, že Výnosy pro výpočet kompenzace dosažené Dopravcem ve vztahu 

k dopravním výkonů, u nichž nástupní (popř. výstupní) stanice leží na území Objednatele 

a výstupní (popř. nástupní) stanice neleží na území Objednatele, budou Objednateli přidě-

leny dle pravidel obsažených v Dohodě o akceptaci tarifu dopravce. 

3. Dopravce je povinen výši celkové kompenzace v každém příslušném kalendářním roce „i“ Doby 

plnění vypočíst postupem podle tohoto odstavce níže, a to následovně: 

𝑲𝒊 = {(𝒁 ∙ 𝑪𝒊) + [(𝑽𝒊 − 𝒁) ∙ 𝑪𝑽𝒊] − 𝑻𝒊} + {𝑵𝑽𝒊 ∙ [𝑪𝑵𝑽𝒊 − (𝑪𝒊 − 𝑪𝑽𝒊)]} 

kde: 

𝐾𝑖 je výsledná částka celkové Kompenzace hrazené ze strany Objednatele Dopravci 

za příslušný (již ukončený) kalendářní rok Doby plnění „i“; 

𝑍 je Základní rozsah veřejných služeb dle článku IV. odst. 1 této Smlouvy; 

𝐶𝑖 je Základní cena dopravního výkonu na 1 vlkm platná v příslušném kalendářním 

roce „i“; 



 

10 z 31 

𝐶𝑉𝑖 je Variabilní cena dopravního výkonu na 1 vlkm platná v příslušném kalendářním 

roce „i“; 

𝐶𝑁𝑉𝑖 je Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu platná v příslušném kalendář-

ním roce „i“; 

𝑉𝑖 jsou Výkony realizované Dopravcem v příslušném kalendářním roce „i“; 

𝑁𝑉𝑖 jsou dopravní výkony (ve vlkm), které Dopravce měl dle této Smlouvy realizovat v ka-

lendářním roce „i“, ale které Dopravce neprovedl z důvodu mimořádné nepředví-

datelné a nepřekonatelné překážky dle článku č. XVI. této Smlouvy; 

𝑇𝑖 je částka odpovídající výši Výnosů pro výpočet kompenzace (bez DPH) dosažených 

Dopravcem v příslušném (již ukončeném) kalendářním roce „i“ ve vztahu k Vlakům 

uskutečněným dle této Smlouvy. 

4. Objednatel bude Dopravci v každém kalendářním měsíci Doby plnění poskytovat měsíční zá-

lohovou platbu. 

Výše měsíční zálohové platby za jednotlivé kalendářní měsíce (𝑍𝑃𝑗𝑖) Doby plnění budou vypoč-

teny dle vzorců uvedených níže a takto vypočtené zálohové platby se matematicky zaokrouhlí 

na celé tisíce. 

𝒁𝑷𝑿𝑰𝑰.𝟐𝟎𝟐𝟑 =
𝒁 ∙ 𝑪𝟐𝟎𝟐𝟑

𝟐𝟒
∙ 𝟎, 𝟖 

 

𝒁𝑷𝒋𝒊 =
𝒁 ∙ 𝑪𝒊

𝟏𝟐
∙ 𝟎, 𝟖 

 

𝒁𝑷𝑿𝑰𝑰.𝟐𝟎𝟐𝟔 =
𝒁 ∙ 𝑪𝟐𝟎𝟐𝟔

𝟐𝟒
∙ 𝟎, 𝟖 

kde: 

𝑍𝑃𝑋𝐼𝐼.2023 je výsledná částka měsíční zálohové platby za měsíc prosinec roku 2023 hrazená 

Objednatelem; 

𝑍𝑃𝑗𝑖 je výsledná částka měsíční zálohové platby hrazená Objednatelem za příslušný ka-

lendářní měsíc „j“ v kalendářním roce „i“; 

𝑍𝑃𝑋𝐼𝐼.2026 je výsledná částka měsíční zálohové platby za měsíc prosinec roku 2026 hrazená 

Objednatelem; 

𝑍 je Základní rozsah veřejných služeb; 

𝐶2023 je Základní cena dopravního výkonu na 1 vlkm platná v kalendářním roce 2023; 

𝐶𝑖 je Základní cena dopravního výkonu na 1 vlkm platná v příslušném kalendářním 

roce „i“. 

𝐶2026 je Základní cena dopravního výkonu na 1 vlkm platná v kalendářním roce 2026; 

5. Měsíční zálohovou platbu ve vztahu k příslušnému kalendářnímu měsíci „j“ v kalendářním roce 

„i“ vypočítanou dle předcházejícího odstavce je Objednatel povinen Dopravci uhradit nejpoz-

ději do 10. dne příslušného kalendářního měsíce „j“ v kalendářním roce „i“, s výjimkou měsíční 

zálohové platby za měsíc prosinec 2023, kterou je Objednatel povinen uhradit Dopravci 

nejpozději do 10. ledna 2024. Objednatel však není povinen vyplatit Dopravci měsíční záloho-

vou platbu, pokud Dopravce v rozporu se svými povinnostmi přeruší, omezí či ke stanovenému 

termínu nezahájí provoz na libovolném Vlaku uvedeném v příloze č. 1 této Smlouvy, a to až do 

pátého dne následujícího po dni, kdy Dopravce zjedná nápravu. 

6. Dopravce je povinen předložit Objednateli nejpozději do konce druhého kalendářního měsíce 

bezprostředně následujícího po skončení každého čtvrtletí kalendářního roku Doby plnění, s vý-

jimkou každého 4. čtvrtletí kalendářního roku, čtvrtletní výkaz dle vzoru obsaženého v příloze 



 

11 z 31 

č. 5 této Smlouvy, a to v elektronické podobě ve formátu .pdf a zároveň ve formátu podporo-

vaném softwarovým programem MS Excel. Čtvrtletní výkaz musí být vyplněn řádně a pravdivě 

a jeho podoba ve formátu .pdf musí být podepsána certifikovaným elektronickým podpisem 

osoby oprávněné jednat za Dopravce. Ve čtvrtletním výkazu Dopravce pravdivě a úplně 

uvede: 

a) vyčíslení Objednaného dopravního výkonu v příslušném čtvrtletí kalendářního roku; 

b) vyčíslení Neuplatnitelného dopravního výkonu v příslušném čtvrtletí kalendářního roku; 

c) vyčíslení Výkonů v příslušném čtvrtletí kalendářního roku; 

d) výši Základní ceny dopravního výkonu na 1 vlkm platnou v příslušném kalendářním roce; 

e) vyčíslení dopravního výkonu realizovaného v příslušném čtvrtletí kalendářního roku pro-

střednictvím náhradní autobusové dopravy dle článku IX. této Smlouvy; 

f) vyčíslení Výnosů pro výpočet kompenzace vyplývajících z poskytování veřejných služeb 

Dopravcem dle této Smlouvy v příslušném čtvrtletí kalendářního roku, a to rovněž zvlášť pro 

každý měsíc příslušného čtvrtletí; 

g) vyčíslení částky odpovídající součtu měsíčních zálohových plateb uhrazených Dopravci 

ve vztahu k měsícům příslušného čtvrtletí kalendářního roku; 

h) v návaznosti na shora uvedené údaje pod písm. a) až g) vyčíslení příslušné částky zúčto-

vání měsíčních zálohových plateb. 

7. Částka zúčtování měsíčních zálohových plateb bude vypočtena dle vzorce uvedeného 

v tomto odstavci níže a takto vypočtená částka se matematicky zaokrouhlí na celé tisíce. 

 

𝑫𝒒𝒊 = 𝑽𝒒𝒊 ∙ 𝑪𝒊 − 𝑻𝒒𝒊 − 𝑺𝒁𝑷𝒒𝒊 

kde: 

𝐷𝑞𝑖 je výsledná částka zúčtování měsíčních zálohových plateb za příslušné (již ukon-

čené) čtvrtletí „q“ v kalendářním roce „i“; 

𝑉𝑞𝑖 jsou Výkony realizované Dopravcem v příslušném (již ukončeném) čtvrtletí „q“ kalen-

dářního roku „i“; 

𝐶𝑖 je Základní cena dopravního výkonu na 1 vlkm platná v příslušném kalendářním 

roce; 

𝑇𝑞𝑖 je částka odpovídající výši Výnosů pro výpočet kompenzace dosažených Doprav-

cem v příslušném (již ukončeném) čtvrtletí „q“ kalendářního roku „i“ ve vztahu k resp. 

v příslušném (již ukončeném) čtvrtletí „q“ Vlakům uskutečněným dle této Smlouvy; 

𝑆𝑍𝑃𝑞𝑖 je částka odpovídající součtu měsíčních zálohových plateb uhrazených Dopravci ve 

vztahu k měsícům příslušného čtvrtletí „q“ kalendářního roku „i“. 

8. V průběhu trvání této Smlouvy je Dopravce povinen ve vztahu ke každému kalendářnímu roku 

plnění této Smlouvy předložit Objednateli celkové roční vyúčtování kompenzace dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 5 Smlouvy za příslušný kalendářní rok do 5. února bezprostředně násle-

dujícího kalendářního roku. Po ukončení Smlouvy je Dopravce povinen předložit celkové roční 

vyúčtování kompenzace nejpozději ve lhůtě do 45 kalendářních dnů po ukončení Smlouvy, 

a to ve vztahu k uplynulému období příslušného kalendářního roku. V celkovém ročním vyúčto-

vání kompenzace Dopravce pravdivě a úplně uvede: 

a) vyčíslení Objednaného dopravního výkonu v jednotlivých čtvrtletích kalendářního roku a 

v celém příslušném kalendářním roce; 

b) vyčíslení Neuplatnitelného dopravního výkonu v jednotlivých čtvrtletích kalendářního roku 

a v celém příslušném kalendářním roce; 



 

12 z 31 

c) vyčíslení Výkonů realizovaných v jednotlivých čtvrtletích kalendářního roku a v celém pří-

slušném kalendářním roce; 

d) vyčíslení Výnosů pro výpočet kompenzace vyplývajících z poskytování veřejných služeb 

Dopravcem dle této Smlouvy v jednotlivých měsících kalendářního roku a v celém kalen-

dářním roce; 

e) vyčíslení dopravního výkonu, který Dopravce měl dle této Smlouvy realizovat v příslušném 

kalendářním roce, ale jež Dopravce neprovedl z důvodu mimořádné nepředvídatelné 

a nepřekonatelné překážky dle článku XVI. této Smlouvy; 

f) výpočet kompenzace postupem dle této Smlouvy; 

g) vyčíslení měsíčních zálohových plateb poskytnutých Objednatelem Dopravci v jednotli-

vých měsících kalendářního roku a v celém příslušném kalendářním roce; 

h) vyčíslení zúčtování měsíčních zálohových plateb v jednotlivých čtvrtletích kalendářního 

roku a v celém kalendářním roce; 

i) v návaznosti na údaje uvedené shora pod písm. a) až h) vyčíslení odpovídajícího doplatku 

nebo přeplatku kompenzace. 

9. Pokud je výsledná částka zúčtování měsíčních zálohových plateb, resp. rozdíl mezi kompen-

zací hrazenou Objednatelem za příslušný kalendářní rok a součtem měsíčních zálohových pla-

teb uhrazených Objednatelem Dopravci ve vztahu k měsícům příslušného kalendářního roku 

kladné číslo, jedná se o nedoplatek. Dopravce je v takovém případě povinen předložit Objed-

nateli čtvrtletní výkaz dle článku V. odst. 6 této Smlouvy znějící na částku takového nedoplatku, 

resp. spolu s celkovým ročním vyúčtováním kompenzace dle článku V. odst. 8 této Smlouvy 

účetní doklad ve výši tohoto nedoplatku se splatností 21 kalendářních dní ode dne doručení 

Objednateli. Účetní doklad musí být v souladu s právními předpisy a musí obsahovat též číslo 

této Smlouvy. V účetním dokladu musí být uveden údaj o splatnosti. Pokud Objednatel účetní 

doklad předložený Dopravcem schválí nebo jej do 15 kalendářních dnů ode dne jeho doru-

čení nevrátí Dopravci k přepracování, zaplatí Objednatel Dopravci účetní doklad ve lhůtě 

splatnosti. Objednatel je oprávněn účetní doklad předložený Dopravcem neschválit zejména 

obsahuje-li chybné údaje, resp. neobsahuje-li dohodnuté náležitosti a náležitosti podle plat-

ných právních předpisů. Pokud Objednatel příslušný účetní doklad neschválí, je oprávněn jej 

ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne jeho obdržení bez zaplacení vrátit. Pro vyloučení po-

chybností Objednatel prohlašuje, že k případnému vrácení účetního dokladu přistoupí pouze 

v odůvodněných případech, tedy zejména pokud účetní doklad Dopravce nebude obsaho-

vat všechny náležitosti nebo bude chybný nebo bude vyhotoven Dopravcem v rozporu s touto 

Smlouvou nebo právními předpisy. Dopravce je povinen podle povahy nesprávnosti účetní 

doklad opravit nebo nově vyhotovit, a to vždy s novou lhůtou splatnosti. Opravený nebo nově 

vyhotovený účetní doklad je Dopravce povinen odeslat Objednateli nejpozději do 10 kalen-

dářních dnů od data doručení vráceného účetního dokladu Dopravci. Nová lhůta splatnosti 

začne běžet zcela od počátku ode dne doručení řádně opraveného nebo nově vyhotove-

ného účetního dokladu Objednateli. Objednatel se nemůže dostat do prodlení s placením 

účetního dokladu, který nemá všechny náležitosti nebo je chybný nebo je vyhotoven Doprav-

cem v rozporu s touto Smlouvou nebo právními předpisy. 

10. Pokud je výsledná částka zúčtování měsíčních zálohových plateb, resp. rozdíl mezi kompen-

zací hrazenou Objednatelem za příslušných kalendářní rok a součtem měsíčních zálohových 

plateb uhrazených Objednatelem Dopravci ve vztahu k měsícům příslušného kalendářního 

roku záporné číslo, jedná se o přeplatek. Dopravce je v takovém případě povinen předložit 

Objednateli čtvrtletní výkaz dle článku V. odst. 6 této Smlouvy znějící na částku takového ne-

doplatku, resp. spolu s čtvrtletním ročním vyúčtováním kompenzace dle článku V. odst. 8 této 

Smlouvy účetní doklad ve výši tohoto přeplatku se splatností 21 dní ode dne doručení Objed-

nateli. Účetní doklad musí být v souladu s právními předpisy a musí obsahovat číslo této 

Smlouvy. V účetním dokladu musí být uveden údaj o splatnosti. Pokud Objednatel účetní do-

klad předložený Dopravcem schválí nebo jej do 15 kalendářních dnů ode dne jeho doručení 



 

13 z 31 

nevrátí Dopravci k přepracování, zašle Dopravce Objednateli přeplatek ve lhůtě splatnosti 

uvedené v účetním dokladu. Objednatel je oprávněn účetní doklad předložený Dopravcem 

neschválit zejména obsahuje-li chybné údaje, resp. neobsahuje-li dohodnuté náležitosti a ná-

ležitosti podle platných právních předpisů. Pokud Objednatel příslušný účetní doklad neschválí, 

je oprávněn jej ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne jeho obdržení bez zaplacení vrátit. Pro 

vyloučení pochybností Objednatel prohlašuje, že k případnému vrácení účetního dokladu při-

stoupí pouze v odůvodněných případech, tedy zejména pokud účetní doklad Dopravce ne-

bude obsahovat všechny náležitosti nebo bude chybný nebo bude vyhotoven Dopravcem 

v rozporu s touto Smlouvou nebo právními předpisy. Dopravce je povinen podle povahy ne-

správnosti účetní doklad opravit nebo nově vyhotovit, a to vždy s novou lhůtou splatnosti. 

Opravený nebo nově vyhotovený účetní doklad je Dopravce povinen odeslat Objednateli 

nejpozději do 10 kalendářních dnů od data doručení vráceného účetního dokladu Dopravci. 

Nová lhůta splatnosti začne běžet zcela od počátku ode dne doručení řádně opraveného 

nebo nově vyhotoveného účetního dokladu Objednateli. Objednatel se nemůže dostat do 

prodlení s placením účetního dokladu, který nemá všechny náležitosti nebo je chybný nebo je 

vyhotoven Dopravcem v rozporu s touto Smlouvou nebo právními předpisy. 

11. Smluvní strany se dohodly, že v žádném kalendářním roce Doby plnění nesmí celková kom-

penzace hrazená ze strany Objednatele Dopravci vypočtená podle tohoto článku V. překročit 

maximální výši kompenzace dle ZVS a prováděcích právních předpisů, tj. částku, v jejímž dů-

sledku by podíl čistého příjmu k provozním aktivům převýšil maximální dovolenou míru výnosu 

na kapitál stanovenou příslušnými právními předpisy. K datu uzavření této Smlouvy činí maxi-

mální dovolená míra výnosu na kapitál 7,5 % ročně z provozních aktiv vymezených v § 6 Vy-

hlášky 296/2010 Sb. 

12. Smluvní strany se dále dohodly, že za žádných okolností nesmí výše celkové roční kompenzace 

hrazené ze strany Objednatele Dopravci dle této Smlouvy překročit částku rovnající se čistému 

finančnímu dopadu, který odpovídá součtu pozitivních nebo negativních dopadů, které má 

plnění závazku veřejné služby na náklady a příjmy Dopravce. Dopady se posoudí porovnáním 

situace, kdy jsou závazky dle této Smlouvy splněny, se situací, která by nastala, kdyby takové 

závazky splněny nebyly. V souladu s odst. 2 přílohy Nařízení se čistý finanční dopad vypočítá 

jako rozdíl mezi (i) součtem (a) nákladů Dopravce vzniklých v souvislosti se závazky dle této 

Smlouvy a (b) přiměřeným ziskem (tak, jak je definován právními předpisy) a (ii) součtem (a) 

kladných finančních dopadů na Dopravce vzniklých v rámci sítě provozované v souvislosti s tě-

mito závazky, a (b) zisků Dopravce z tarifu nebo jakýchkoliv jiných příjmů Dopravce vzniklých 

při plnění těchto závazků. 

13. Dopravce je v této souvislosti povinen předložit Objednateli za každý (již uplynulý) kalendářní 

rok Doby plnění (i) výkaz skutečných nákladů a výnosů dle § 4 odst. 3 a § 5 odst. 3 Vyhlášky 

296/2010 Sb. a (ii) výkaz skutečných provozních aktiv dle § 6 odst. 7 Vyhlášky 296/2010 Sb., a to 

ve lhůtě do 30. dubna následujícího kalendářního roku. 

14. V rozsahu, ve kterém v příslušném kalendářním roce Doby plnění celkové kompenzace hra-

zená ze strany Objednatele Dopravci vypočtená podle tohoto článku V. případně přesáhne 

maximální výši kompenzace zjištěnou dle odst. 11 a 12 tohoto článku Smlouvy výše, se tato 

kompenzace nehradí. K případně uhrazené kompenzaci nad rámec maximální výše kompen-

zace je Dopravce bezodkladně povinen předložit Objednateli účetní doklad a tuto částku Ob-

jednateli uhradit postupem dle odst. 12 tohoto článku Smlouvy výše, a to ve výši zjištěné dle 

výkazu skutečných nákladů a výnosů. 

VI. 

Normy kvality 

1. Dopravce je povinen mít pro účely plnění této Smlouvy k dispozici od prvního dne až do po-

sledního dne Doby plnění: 



 

14 z 31 

a)  takový počet základních vozidel splňujících podmínky dle článku VI. odst. 2 této Smlouvy 

a přílohy č. 2 této Smlouvy, kterými bude schopen realizovat provoz Vlaků dle přílohy č. 1 

této Smlouvy a 

b) dostatečný počet zálohových vozidel splňujících podmínky dle článku VI. odst. 2 této 

Smlouvy a přílohy č. 2 této Smlouvy. 

2. Vozidlo, které je pro účely této Smlouvy považováno za základní, je pro každý Vlak, který se 

Dopravce zavazuje provést, určeno v příloze č. 1 této Smlouvy. Vozidlo, které je pro účely této 

Smlouvy považováno za zálohové, je pro každý Vlak, který se Dopravce zavazuje provést, ur-

čeno v příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. V případě, že Dopravce s ohledem na aktuální provozní stav základních vozidel bude nucen 

v provozu nasadit na daném konkrétním Vlaku zálohové vozidlo dle odst. 2 tohoto článku výše, 

je takové vozidlo považováno za základní a jeho provozní nasazení se nezapočítává do výkazů 

předkládaných Dopravcem na základě článku IX. odst. 1 této Smlouvy. V případě, že Do-

pravce nasadí na daný konkrétní Vlak jiné vozidlo, než definované v odst. 2 tohoto článku výše, 

vyrozumí o této skutečnosti bez zbytečného odkladu Objednatele dle článku XVII. této 

Smlouvy a výkony takového vozidla započte do výkazů předkládaných Dopravcem na zá-

kladě článku IX. odst. 1 této Smlouvy. To neplatí, pokud Dopravce nasadí na daný konkrétní 

Vlak jiné, v příloze č. 2 této Smlouvy definované, vozidlo, které však plní minimálně veškeré 

sledované charakteristiky záložního vozidla daného konkrétního Vlaku. 

4. Charakteristiky základních a zálohových vozidel jsou popsány v příloze č. 2 této Smlouvy. 

5. Dopravce vypracuje a poskytne Objednateli rovněž: 

a) plán pravidelného řazení jednotlivých vlaků, a 

b) seznam vozidel, která budou používána při plnění této Smlouvy, s uvedením jednoznač-

ného identifikátoru u každého vozidla. 

Dokumenty dle písm. a) a b) výše předloží Dopravce Objednateli nejpozději jeden měsíc před 

zahájením platnosti každého jízdního řádu. Výjimku tvoří první období platnosti jízdního řádu, 

kdy Dopravce tyto dokumenty předloží Objednateli nejpozději do 10. 12. 2023. 

6. Dopravce je povinen zajistit, že jeho provoz bude splňovat příslušné Standardy kvality a bez-

pečnosti specifikované v příloze č. 2 této Smlouvy, a je rovněž povinen zajistit výkon dalších 

služeb souvisejících s plněním této Smlouvy. 

7. Dopravce se zavazuje provádět ve všech Vlacích dle této Smlouvy pravidelné průzkumy frek-

vence cestujících. Průzkum se uskuteční nejméně šestkrát v příslušném kalendářním roce při 

respektování sezonní variace. Průzkum bude realizován vždy minimálně po dobu alespoň 10 

po sobě navazujících dnů, a v zimě po dobu alespoň 7 po sobě navazujících dnů, které nebu-

dou ovlivněny specifickým režimem (státem uznaný svátek, školní prázdniny v průběhu školního 

roku apod). Dopravce je povinen informovat Objednatele o realizaci průzkumu nejpozději 15 

kalendářních dní před jeho zahájením. Výkazy z průzkumu frekvence cestujících poskytne Do-

pravce Objednateli nejpozději 45 kalendářních dnů od posledního dne realizace. Vzor výkazu 

k průzkumu frekvence cestujících je uveden v příloze č. 5 této Smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že pro přepravu osob a zavazadel bude platit Tarif DÚK, Tarif SJT 

a Tarif Dopravce. Objednatel je oprávněn Tarif DÚK, či SPP DÚK kdykoliv změnit, přičemž Do-

pravce je v takovém případě povinen se těmito změnami řídit. Změny v Tarifu DÚK či SPP DÚK 

Objednatel oznámí Dopravci bez zbytečného odkladu e-mailem zaslaným k rukám kontaktní 

osoby Dopravce pro oblast Tarifu DÚK, a to vždy nejméně 90 kalendářních dnů přede dnem, 

od kterého mají být takové změny v Tarifu DÚK či SPP DÚK uplatňovány vůči cestujícím. 

9. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, je Dopravce povinen ve Vlacích dle této Smlouvy provádět 

odbavování cestujících dle principů uvedených v příloze č. 6 této Smlouvy a vydat každému 

cestujícímu doklad v souladu s Tarifem DÚK a SPP DÚK, nebo Tarifem SJT. Dopravce je povinen 

k odbavování cestujících využívat výhradně vlastní elektronický odbavovací systém pořízený 



 

15 z 31 

Dopravcem na jeho náklady. Dopravce zajistí proškolení v úvahu připadajícího personálu v ob-

sluze elektronického odbavovacího systému. Data elektronického odbavovacího systému musí 

být Dopravcem aktualizována, a to vždy nejpozději do 24 hodin poté, co budou aktualizovaná 

data Dopravci poskytnuta Objednatelem, popř. Zúčtovacím centrem. 

10. Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do prvního dne platnosti jízdního řádu 2023/2024 uza-

vřou dodatek k Dohodě o akceptaci tarifu dopravce, který odpovídajícím způsobem zohlední 

smluvní zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou na 

dopravních výkonech dle této Smlouvy. 

11. Pokud to bude nezbytné pro naplnění níže uvedených principů fungování DÚK je Dopravce na 

žádost Objednatele povinen zajistit bez zbytečného odkladu změnu jím používaného elektro-

nického odbavovacího systému či bezkontaktních čipových karet (případně též odchylně od 

parametrů bezkontaktních čipových karet či elektronického odbavovacího systému) tak, aby 

byly naplněny tyto principy: 

a) zachování plné kontroly Objednatele nad DÚK; 

b) fungování DÚK tak, aby byly spravedlivě distribuovány platby mezi jednotlivými dopravci 

zapojenými do DÚK; 

c) ochrana investic (vložených finančních prostředků) cestujících; 

d) zamezení podvodů či snížení zvýšeného rizika podvodů s nástroji DÚK; 

e) efektivní a uživatelsky přátelský systém; a 

f) soulad s nově definovanými principy odbavování cestujících v DÚK (úpravy software elek-

tronického odbavovacího systému). 

12. Pokud Objednatel rozhodne, že je Dopravce povinen příslušnou změnu realizovat a projedná 

tuto změnu předem s Dopravcem, je Objednatel povinen finální podklady k takové realizaci 

projednané s Dopravcem dodat nejméně 90 kalendářních dnů přede dnem uplatnění této 

změny vůči cestujícím. V případě změn velkého charakteru v tarifu (především změn se zása-

hem do tarifní struktury nebo změn procesů v odbavení) je Dopravce povinen takovou změnu 

bez zbytečného odkladu zajistit a Objednatel se zavazuje Dopravci uhradit veškeré skutečné 

účelně, efektivně a hospodárně vynaložené náklady nezbytné pro její provedení, a to nad rá-

mec kompenzace hrazené dle článku V. této Smlouvy. 

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že za změny velkého charakteru nejsou 

považovány: 

a) úpravy cen a časových platností jednotlivých druhů jízdních dokladů současného ceníku 

bez zásahu do tarifní struktury, bez zásahu do tarifních kategorií nebo bez zásahu v dokla-

dech; 

b) jednoduchá úprava tarifních hran, zavedení nových tarifních hran v síti, odstranění stáva-

jících tarifních hran ze sítě; 

c) přejmenování kategorie cestujících stávající tarifní struktury; 

d) přidání nového tarifního produktu v systému s již existujícím CP (Customer Profile) a TP (Tariff 

Profile) za předpokladu, že takový obdobný doklad k požadovanému dokladu již v tarifní 

struktuře existuje; 

e) jednoduché změny územní platnosti jízdních dokladů, které jsou obsaženy ve strojově či-

telných datových souborech (xls, xml soubory); 

a Dopravce není oprávněn po Objednateli požadovat jakoukoliv úhradu nákladů za prove-

dení takových změn. 

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany dále sjednávají, že Dopravce není oprávněn zajistit 

změnu jím používaného elektronického odbavovacího systému či bezkontaktních čipových 



 

16 z 31 

karet ve smyslu tohoto odstavce a odstavce 11 tohoto článku v rozsahu hardwarového nebo 

většího softwarového charakteru (za změnu software není považována úprava vstupních dat 

o tarifu DÚK), pokud a dokud o jejím provedení v souladu s výše uvedeným nerozhodne Ob-

jednatel. Po dokončení změny, o jejímž provedení Objednatel podle tohoto pododstavce roz-

hodl, je Dopravce oprávněn Objednateli zaslat účetní doklad znějící na příslušnou částku od-

povídající veškerým skutečným účelně, efektivně a hospodárně vynaloženým nákladům 

nezbytným pro provedení příslušné změny. Objednatel je povinen Dopravci tuto částku za pod-

mínek stanovených níže zaplatit ve lhůtě splatnosti 21 dní ode dne doručení řádně vyhotove-

ného účetního dokladu Objednateli. 

13. Dopravce je povinen vést přesnou evidenci prodaných jízdních dokladů ve struktuře jednotli-

vých druhů těchto dokladů. Tuto evidenci je Dopravce povinen uchovávat po celou Dobu 

plnění a nejméně 5 let poté a na žádost ji kdykoliv předložit Objednateli. 

14. Pro případ, že bude povinně stanoveno zavedení systému ETCS na vozidla použitá pro plnění 

této Smlouvy, je Dopravce povinen o této skutečnosti Objednatele informovat s dostatečným 

předstihem, nejméně však dva roky před závazným termínem zavedení systému výlučného 

provozu vozidel vybavených ETCS, s tím, že Dopravce současně poskytne objednateli plán osa-

zování vozidel použitých pro plnění této Smlouvy zařízením ETCS a sdělí předpokládanou výši 

nákladů nebo jiných finančních výdajů se zavedením uvedeného systému spojenou, přičemž 

Dopravce se zavazuje řádně a včasně usilovat o veškeré dotace na pořízení systému ETCS 

a učinit v této souvislosti veškerá potřebná právní či jiná jednání, aby takovou dotaci získal. 

Smluvní strany se dohodly, že budou následně jednat o případné kompenzaci nákladů nebo 

jiných finančních výdajů vynaložených Dopravcem účelně, efektivně a hospodárně v rozsahu 

nezbytném pro zavedení systému výlučného provozu vozidel vybavených ETCS, které se vý-

hradně vztahovaly k vozidlům použitým pro plnění této Smlouvy (a v rozsahu, v jakém nejsou 

pokryty případně získanou dotaci), a to uzavřením odpovídajícího dodatku k této Smlouvě. 

15. V případě, že nedojde k uzavření dodatku k této Smlouvě dle předchozího odstavce, zaniká 

tato Smlouva k datu zavedení systému výlučného provozu vozidel vybavených ETCS. V tako-

vém případě má Dopravce nárok na náhradu škody související s předčasným ukončením 

Smlouvy, jež spočívá především v úhradě účetní zůstatkové ceny železničních kolejových vozi-

del uvedených v článku VI. této Smlouvy k datu zániku Smlouvy a nerealizovaného kumulova-

ného ušlého zisku v poměrné části od data zániku této Smlouvy do posledního dne (včetně) 

platnosti jízdního řádu 2025/2026 na základě předloženého Výchozího finančního modelu a Vý-

chozího modelu provozních aktiv dle přílohy č. 3 této Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedo-

hodnou jinak. 

VII. 

Integrovaný dopravní systém 

1. Ústecký kraj za účelem zkvalitnění veřejné dopravy na svém území zavedl DÚK, jehož podstatné 

prvky jsou popsány v příloze č. 6 této Smlouvy. DÚK umožňuje zejména: 

a) snazší přepravu cestujících veřejnou dopravou včetně možnosti kombinace více druhů ve-

řejné dopravy (např. vlak a autobus); 

b) koordinaci v přepravně - provozní oblasti veřejné dopravy směřující k zajištění optimálních 

vazeb mezi spoji a dopravními prostředky provozovanými různými dopravci a společné 

nebo vzájemně provázané poskytování souvisejících služeb; 

c) koordinaci v oblasti tarifní spočívající v používání jednotného tarifu u zúčastněných do-

pravců, aniž by tím musela být dotčena platnost jiných tarifů používaných těmito do-

pravci; 

d) kooperaci v oblasti ekonomiky, organizace a řízení mezi dopravci a dalšími subjekty zod-

povědnými za hromadnou dopravu osob. 



 

17 z 31 

2. V souvislosti s fungováním DÚK na území Ústeckého kraje je Dopravce povinen ve všech Vla-

cích dle této Smlouvy uznávat jízdní doklady DÚK vydané ostatními dopravci zajišťujícími veřej-

nou osobní dopravu v rámci DÚK. 

3. Dopravce je povinen před zahájením provozu uzavřít příkazní Smlouvu se Zúčtovacím centrem, 

která je nutná pro zapojení do DÚK. Uzavření výše uvedené Smlouvy nebude mít vliv na cenu 

plnění podle této Smlouvy (jedná se např. o řešení termínu zasílání dat do Zúčtovacího centra, 

popis činností, které Zúčtovací centrum vykonává jménem Dopravce). 

4. Dopravce je povinen v pravidelných intervalech 24 hodin, nebude-li Smluvními stranami do-

jednána doba delší: 

a) předávat Zúčtovacímu centru informace o transakcích elektronického odbavovacího sys-

tému ve formě dle přílohy č. 6 této Smlouvy; Dopravce je povinen poskytovat součinnost 

Zúčtovacímu centru, resp. dodavateli elektronického odbavovacího systému, a zajistit, 

aby informace o transakcích elektronického odbavovacího systému byly vždy úplné, a za-

mezit tak ztrátám transakcí; ztrátou transakce se přitom rozumí přerušení vzestupné řady 

čísel Dopravcem realizovaným transakcí; 

b) předávat Zúčtovacímu centru identifikační data o všech zařízením používaných Doprav-

cem v elektronickém odbavovacím systému a jejich změnách; 

c) zajistit součinnosti s dodavateli při přijímání dat od Zúčtovacího centra (např. aktualizovaný 

seznam zakázaných čipových karet (tzv. blacklist) a jeho nahrávání do všech zařízení elek-

tronického odbavovacího systému tak, aby nebylo možné použití zakázaných čipových 

karet). 

5. Mezi jednotlivými dopravci zapojenými do DÚK bude probíhat v každém kalendářním měsíci 

vzájemné zúčtování jimi inkasovaných tržeb, a to prostřednictvím Zúčtovacího centra. Zúčto-

vací centrum bude na základě informací dle výše uvedeného článku VII. odst. 4 této Smlouvy 

poskytnutých Dopravcem, resp. jinými dopravci zapojenými do DÚK, identifikovat ve vztahu ke 

každému kalendářnímu měsíci dopravní výkony provedené Dopravcem dle této Smlouvy 

a dopravní výkony provedené Dopravcem či jinými dopravci na jiných linkách v rámci DÚK. 

Zúčtovací centrum následně vypočte výši tržeb, která takovým výkonům Dopravce provede-

ným dle této Smlouvy odpovídá, a porovná ji s výší tržeb, kterou Dopravce v příslušném kalen-

dářním měsíci skutečně inkasoval. V případě, že budou tržby skutečně inkasované Dopravcem 

v příslušném kalendářním měsíci vyšší než tržby, které souvisí s výkony provedenými Dopravcem 

dle této Smlouvy, je Dopravce povinen zaslat částku odpovídající tomuto rozdílu třetí osobě či 

třetím osobám (jiným dopravcům zapojeným do DÚK) prostřednictvím bankovního převodu 

a dle instrukcí Zúčtovacího centra. Budou-li naopak tržby skutečně inkasované Dopravcem 

v příslušném kalendářním měsíci nižší než tržby, které by měl Dopravce inkasovat za výkony pro-

vedené v příslušném kalendářním měsíci dle této Smlouvy, bude Dopravci zaslána částka od-

povídající tomuto rozdílu třetí osobou či třetími osobami (jinými dopravci zapojenými do DÚK) 

prostřednictvím bankovního převodu a dle instrukcí Zúčtovacího centra. Dopravce je v souvis-

losti s prováděním zúčtování dle tohoto odstavce povinen řídit se písemnými instrukcemi Zú-

čtovacího centra a příslušnou platbu vždy provést (resp. přijmout) do 10 kalendářních dnů ode 

dne, kdy Dopravce takovou písemnou instrukci obdrží. Objednatel je oprávněn stanovit po-

drobnosti týkající se zúčtování tržeb dle tohoto odstavce. 

6. Objednatel je oprávněn znění přílohy č. 6 této Smlouvy kdykoliv změnit a Dopravce je v tako-

vém případě povinen se těmito změnami řídit. Změny v příloze č. 6 této Smlouvy Objednatel 

oznámí Dopravci (i) datovou zprávou zaslanou do datové schránky Dopravce uvedené 

v článku XVII. této Smlouvy, nebo (ii) e-mailem zaslaným k rukám kontaktní osoby Dopravce 

pro oblast Tarifu DÚK dle článku XVII. této Smlouvy, a to vždy nejméně 90 kalendářních dnů 

přede dnem, od kterého mají takové změny nabýt účinnosti. 



 

18 z 31 

VIII. 

Neobsazen 

 

IX. 

Sledování a řízení provozu a náhradní autobusová doprava 

1. Dopravce se zavazuje, že v období od prvního dne až do posledního dne Doby plnění bude 

v každém kalendářním čtvrtletí Doby plnění provedeno alespoň 98 % (slovy: devadesá-

tosmprocent) dopravních výkonů dle této Smlouvy základními vozidly. Dopravce se zavazuje 

poskytovat Objednateli za každé kalendářní čtvrtletí tzv. přehled dopravních výkonů, které ne-

byly realizovány základními vozidly, ve kterém označí všechny dopravní výkony dle této 

Smlouvy, které nebyly provedeny základními vozidly či záložními vozidly dle článku VI. odst. 3 

této Smlouvy. Vzor tohoto přehledu je uveden v příloze č. 5 této Smlouvy. Dopravní výkony 

realizované prostřednictvím náhradní autobusové dopravy dle odst. 9 a násl. tohoto článku 

Dopravce v přehledu označí a nezahrne je do výpočtu procentního plnění. 

2. Přehled dle odst. 1 tohoto článku je Dopravce povinen předávat Objednateli vždy nejpozději 

do posledního dne měsíce bezprostředně následujícího po ukončení příslušného kalendářního 

čtvrtletí, a to (i) datovou zprávou zaslanou do datové schránky Objednatele uvedené 

v článku XVII. této Smlouvy, nebo (ii) e-mailem zaslaným k rukám kontaktní osoby Objednatele 

pro jednání v technických otázkách dle článku XVII. této Smlouvy. 

3. Dopravce je povinen dodržovat stanovené normy pravidelnosti a plynulosti jím poskytovaných 

služeb, jež vyplývají z časového a místního vymezení jednotlivých Vlaků dle přílohy č. 1 této 

Smlouvy. Ze žádné stanice na trase spoje nesmí příslušné vozidlo vyjet před dobou stanovenou 

v jízdním řádu. 

4. Objednatel definuje v provozním souboru měřící body, ve kterých bude přesnost spojů sledo-

vána. Těmito body jsou železniční stanice Děčín hlavní nádraží, Děčín východ, Benešov nad 

Ploučnicí, Česká Kamenice, Jedlová, Rybniště, Krásná Lípa, Rumburk, Šluknov, Velký Šenov, Mi-

kulášovice dolní nádraží, Panský, Dolní Poustevna, Dolní Žleb. 

5. Dopravce je povinen ve vztahu ke každému Vlaku a každému měřícímu bodu měřit a zazna-

menávat, zda příslušný Vlak projel příslušný měřící bod včas. Včasným projetím měřícího bodu 

se rozumí (i) v případě stanice odpovídající měřícímu bodu, která není cílovou stanici, takový 

odjezd z dané stanice, který nastane v rozmezí od 0 minut včetně do 5 minut včetně od plá-

novaného času odjezdu daného spoje z dané stanice uvedeného v jízdním řádu, a (ii) v pří-

padě stanice odpovídající měřícímu bodu, která je cílovou stanicí, takový příjezd do cílové 

stanice, který nastane v rozmezí od 0 minut včetně do 5 minut včetně od plánovaného času 

příjezdu daného spoje do dané cílové stanice uvedeného v jízdním řádu. 

6. Dopravce je povinen provozovat služby dle této Smlouvy tak, aby kumulativní přesnost v kaž-

dém kalendářním čtvrtletí na všech měřících bodech všech Vlaků na území, na kterém jsou 

Dopravcem uskutečňovány dopravní výkony dle této Smlouvy, dosahovala hodnoty alespoň 

90 %. Dopravce se zavazuje poskytovat Objednateli za každé kalendářní čtvrtletí přehled 

o zpoždění vlaků ve sledovaných železničních stanicích, jehož vzor je obsažen v příloze č. 5 

této Smlouvy, a to vždy do nejpozději do posledního dne měsíce bezprostředně následujícího 

po ukončení příslušného kalendářního čtvrtletí, a to (i) datovou zprávou zaslanou do datové 

schránky Objednatele uvedené v článku XVII. této Smlouvy, nebo (ii) e-mailem zaslaným k ru-

kám kontaktní osoby Objednatele pro jednání v technických otázkách dle článku XVII. této 

Smlouvy. 

7. Do výpočtu kumulativní přesnosti vlaků dle odst. 6 tohoto článku (tj. ve všech měřících bodech) 

se nezahrnují (i) dopravní výkony realizované Dopravcem prostřednictvím náhradní autobu-

sové dopravy dle tohoto článku této Smlouvy, (ii) dopravní výkony, které přímo navazují na 

dopravní výkony realizované Dopravcem prostřednictvím náhradní autobusové dopravy dle 



 

19 z 31 

tohoto článku této Smlouvy, a (iii) dopravní výkony, u kterých Dopravce prokáže, že ke zpož-

dění vlaku došlo bez zavinění na straně Dopravce (tedy zejména z důvodu zaviněného Objed-

natelem nebo třetí osobou anebo z důvodu mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 

překážky ve smyslu článku XVI. této Smlouvy), včetně zpoždění v rozsahu, v jakém bylo způso-

beno čekáním na přípoj. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se však za zpoždění vlaku, k ně-

muž došlo bez zavinění na straně Dopravce (tedy zejména z důvodu zaviněného Objednate-

lem nebo třetí osobou anebo z důvodu mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 

překážky ve smyslu článku XVI. této Smlouvy), nepovažuje zpoždění způsobené (i) obsazením 

koleje zapříčiněné zpožděním jiného vlaku Dopravce, a (ii) zpožděným obratem téhož vlaku 

v konečné stanici. 

8. V případě omezení provozování dráhy podle § 23b odst. 1 ZoD není dotčena povinnost Do-

pravce zajistit plnění ustanovení této Smlouvy. 

9. V případě, že z důvodu plánované výlukové činnosti, či nepředpokládané mimořádné události 

na železniční dopravní cestě, pro kterou není možné zajistit provoz drážní dopravy na dráze, je 

Dopravce povinen zajistit náhradní autobusovou dopravu, a to 

a) ihned, pokud byl Dopravce o této skutečnosti informován nejméně 24 hodin předem, 

nebo 

b) bez zbytečného odkladu, pokud byl Dopravce o této skutečnosti informován méně než 24 

hodin předem nebo pokud dojde k nepředvídatelné mimořádné události na železniční 

dopravní cestě, 

c) ledaže, není v příloze č. 7 této Smlouvy stanoveno jinak. 

10. Náhradní autobusovou dopravu je Dopravce povinen realizovat v maximálním možném roz-

sahu dle časového vymezení linky vyplývajícího z platného jízdního řádu a který může být mě-

něn postupem a za podmínek stanovených v článku XII. této Smlouvy. 

11. Při plánovaných výlukách je Dopravce povinen zajistit informování cestujících o zavedení ná-

hradní autobusové dopravy v každém vlaku prostřednictvím audiovizuálního informačního sys-

tému (Smluvní strany sjednávají, že s ohledem na technické možnosti audiovizuálního infor-

mačního systému je v těchto případech dostatečné poskytnutí informace v hlasové podobě 

prostřednictvím vlakového rozhlasu), v dotčených železničních stanicích a zastávkách pro-

střednictvím vývěsky, on-line prostřednictvím svých webových stránek a zajistí přenesení infor-

mace do CIS JŘ. Dopravce poskytne vývěsku určenou pro informování cestujících v železnič-

ních stanicích a zastávkách též Objednateli pro jeho potřeby. Při vzniku nepředvídané 

mimořádné události mající vliv na včasnost Vlaků, stabilitu jízdního řádu, přípojné vazby v pře-

stupních stanicích (a to jak mezi Vlaky vzájemně, tak i mezi Vlaky a spoji veřejné linkové do-

pravy (pokud taková přípojná vazba bude Objednatelem určena), oznámí Dopravce bez zby-

tečného prodlení CED DÚK veškeré mu v dané chvíli známé informace a jejich aktualizace, 

jakmile se o nich dozví. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že za splnění po-

vinnosti dle předešlé věty je považováno pravidelné informování prostřednictvím e-mailových 

zpráv zasílaných na kontaktní e-mailovou adresu CED DÚK, generovaných automaticky z inter-

ního informačního systému Dopravce pro sledování a informování o mimořádnostech v pro-

vozu, tzv. MIMO. Dopravce zároveň prostřednictvím svých provozních zaměstnanců a on-line 

prostřednictvím svých webových stránek informuje o opatřeních cestující. 

12. Objednatel provozuje Centrální dispečink Dopravy Ústeckého kraje (dále jen „CED DÚK“, příp. 

jen „CED“) pro zlepšení služeb Dopravy Ústeckého kraje a koordinaci a výměnu informací mezi 

dopravci zapojenými do IDS DÚK. Pro zajištění správné činnosti CED DÚK je nezbytná spolu-

práce a výměna dat a informací mezi CED DÚK a Dopravcem. CED DÚK je provozován vý-

hradně na náklady Objednatele. Dopravce je povinen zajistit činnosti spojené s komunikací 

s CED DÚK dle přílohy č. 7 této Smlouvy. 



 

20 z 31 

X. 

Další práva a povinnosti Dopravce 

1. Dopravce je povinen zajistit, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude řádně oprávněn ji dle 

příslušných právních předpisů plnit. 

2. Dopravce se zavazuje vést objektivní, správné, úplné a průkazné účetnictví v souladu s přísluš-

nými právními předpisy. Poskytuje-li Dopravce přepravní služby nebo jiné činnosti mimo posky-

tování veřejných služeb v přepravě cestujících podle této Smlouvy, je v souladu s § 23 odst. 5 

ZVS povinen vést evidenci o nákladech a výnosech z poskytovaných veřejných služeb v pře-

pravě cestujících podle jednotlivých smluv o veřejných službách a rozhodnutí o uložení veřejné 

služby. Pokud Dopravce poruší platné předpisy nebo pravidla stanovená touto Smlouvou o po-

užití finančních prostředků určených k úhradě kompenzace ve veřejné osobní drážní dopravě, 

je povinen finanční prostředky, které neoprávněně použil nebo zadržel, či jejichž použití řádně 

neprokázal, v plné výši neprodleně vrátit na účet Objednatele. 

3. Dopravce se zavazuje provádět i jiné činnosti v této Smlouvě výslovně nezmíněné, jsou-li ne-

zbytné k jejímu plnění; pro vyloučení pochybností platí, že toto ustanovení nezakládá nárok 

Dopravce na úhradu jakýchkoliv částek mimo kompenzaci poskytovanou dle článku V. této 

Smlouvy. 

4. Dopravce je oprávněn použít k plnění této Smlouvy subdodavatelů. Dopravce je však povinen 

realizovat veškeré dopravní výkony dle schválených jízdních řádů, které odpovídají příloze č. 1 

této Smlouvy a které mohou být měněny postupem a za podmínek stanovených v článku XII. 

této Smlouvy, sám, tj. nikoliv prostřednictvím subdodavatelů. Dopravce však může prostřednic-

tvím subdodavatelů (i) zajišťovat náhradní autobusovou dopravu dle článku IX. této Smlouvy 

nebo (ii) si zajistit právo užívat vozidla (např. formou pronájmu). Případným využitím jakýchkoliv 

subdodavatelů není dotčena odpovědnost Dopravce za plnění této Smlouvy; každé případné 

porušení této Smlouvy způsobené subdodavatelem se považuje za porušení povinností Do-

pravcem. 

5. Každý subdodavatel musí splňovat po celou dobu poskytování dílčích plnění v souvislosti 

s touto Smlouvou předpoklady požadované touto Smlouvou a příslušnými obecně závaznými 

právními předpisy. 

XI. 

Kontrolní činnosti Objednatele 

1. Dopravce je povinen umožnit Objednateli kdykoliv na vyžádání provést kontrolu veškerých dat 

potřebných pro posouzení správnosti údajů vykazovaných Dopravcem dle tohoto článku či 

jiných ustanovení této Smlouvy. Dopravce je rovněž povinen kdykoliv na vyžádání umožnit Ob-

jednateli kontrolu plnění jakýchkoliv povinností Dopravce dle této Smlouvy nebo skutečnosti, 

zda Dopravce splňuje veškeré zákonné požadavky pro provozování veřejné osobní železniční 

dopravy v režimu veřejné služby. Při kontrolách je Dopravce povinen poskytnout Objednateli 

veškerou požadovanou součinnost, zejména poskytnout Objednateli veškeré vyžádané doku-

menty relevantní pro plnění této Smlouvy včetně výročních zpráv, účetních závěrek a jiných 

účetních dokladů, zpřístupnit objekty a dopravní prostředky používané k plnění této Smlouvy 

a zajistit přítomnost vedoucích zaměstnanců či členů orgánů Dopravce na jednáních, která 

budou v rámci kontroly Objednatelem požadována. Objednatel je povinen provádět kontroly 

způsobem, který nebude nad přiměřenou míru zatěžovat běžný provoz Dopravce. Objednatel 

je povinen zajistit, aby osoby pověřené Objednatelem k provádění kontroly zachovávaly ml-

čenlivost ohledně skutečností zjištěných při kontrole a tyto skutečnosti sdělovaly pouze Objed-

nateli. A aby při kontrole bylo postupováno dle platných právních předpisů. 

2. Kontrola plnění této Smlouvy je prováděna prostřednictvím pověřených zaměstnanců Ob-

jednatele. Objednatel je oprávněn pověřit provedením jakékoliv kontroly dle této Smlouvy, 

vyjednáváním jakýchkoliv podmínek dle této Smlouvy či poskytováním a získáváním informací 

o jakémkoliv aspektu této Smlouvy externího poradce, zejména auditora či právního, účetního 



 

21 z 31 

nebo technického poradce. Dopravce je povinen poskytnout takovému poradci stejnou sou-

činnost, jakou by byl jinak povinen poskytnout Objednateli. Objednatel odpovídá Dopravci za 

porušení povinností dle této Smlouvy ze strany svých pověřených zaměstnanců nebo externích 

poradců stejně, jako kdyby porušil tuto Smlouvu sám. Objednatel je povinen zajistit, aby po-

radci zachovávali mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti se svojí činnosti týkající 

se této Smlouvy pro Objednatele dozvěděli a tyto skutečnosti sdělovali pouze Objednateli, le-

daže povinnost mlčenlivosti vyplývá pro příslušné poradce z obecně závazných předpisů. 

3. Dopravce se zavazuje umožnit Objednateli provádění kontrolní činnosti v prostorách vozidel, 

které jsou přístupné cestujícím a jimiž jsou realizovány dopravní výkony dle této Smlouvy, a za-

bezpečit součinnost svých zaměstnanců při výkonu kontroly. Součinnost požadovaná po po-

věřeném zaměstnanci Dopravce nesmí být v rozporu s pravidly pro bezpečné provozování 

dráhy a drážní dopravy. Objednatel při provádění kontroly dbá na to, aby její výkon nezpůsobil 

zpoždění vlaku a nebránil plnění pracovních povinností zaměstnance Dopravce před odjez-

dem vlaku z výchozí stanice, během jeho jízdy ani po příjezdu vlaku do cílové stanice. Pokud 

poskytování součinnosti ze strany Dopravce vyžádané Objednatelem způsobí zpoždění vlaku 

nebo porušení jiných povinností Dopravce dle této Smlouvy, Objednatel není oprávněn uplat-

nit smluvní pokutu za toto porušení. 

4. Pro účely kontroly v prostorách vozidel přístupných cestujícím, jimiž jsou realizovány dopravní 

výkony dle této Smlouvy, vydá Objednatel kontrolní průkazy. Vzor kontrolního průkazu je uve-

den v příloze č. 8 této Smlouvy. Objednatel se zavazuje, že (i) předá Dopravci seznam vyda-

ných kontrolních průkazů nejméně 1 měsíc před prvním dnem Doby plnění a dále, že (ii) počí-

naje rokem 2024 předá každoročně Dopravci aktualizovaný seznam vydaných kontrolních 

průkazů obsahující seznam osob pověřených Objednatelem s čísly kontrolních průkazu, a to 

nejpozději do konce měsíce ledna příslušného kalendářního roku. Osoba pověřená Objedna-

telem je povinna prokázat se při kontrole pověřenému zaměstnanci Dopravce kontrolním prů-

kazem. Kontrolní průkazy Objednatel vydá zaměstnancům zařazeným do oddělení dopravní 

obslužnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje, vedoucímu oddělení dopravní obslužnosti a ve-

doucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

5. Z každé kontroly ve vlacích zajišťujících dopravní výkony podle této Smlouvy sepíše pověřená 

osoba Objednatele provádějící kontrolu kontrolní protokol, jehož vzor je uveden v příloze č. 8 

této Smlouvy. Je-li to možné a účelné, pořizují pověřené osoby Objednatele současně s kon-

trolním protokolem fotodokumentaci závadových stavů. Kontrolní protokol bude neprodleně 

po skončení kontroly předložen zaměstnanci Dopravce – vlakovému doprovodu, který má 

možnost se k němu vyjádřit, a to písemně na určeném místě kontrolního protokolu. Jeden výtisk 

kontrolního protokolu obdrží pověřený zaměstnanec Dopravce a druhý výtisk si příslušný Ob-

jednatel ponechá pro vlastní potřeby. Objednatel na tomto místě uvádí, že během Doby pl-

nění očekává zavedení elektronického způsobu pořizování, evidování a předávání kontrolních 

protokolů. Objednatel bude s Dopravcem o změně včas informovat a Dopravce zajistí Objed-

nateli maximální možnou součinnost vedoucí k úspěšnému zavedení elektronického způsobu 

práce s kontrolními protokoly. 

6. Objednatel je povinen oznámit Dopravci zjištěné závady písemně nejpozději do třiceti (30) ka-

lendářních dnů od jejich zjištění. Součástí oznámení je v případě zjištění z kontroly ve vlacích, 

jimiž jsou realizovány dopravní výkony dle této Smlouvy, i kopie kontrolního protokolu. Do-

pravce je povinen zjištěné závady prošetřit a závěry šetření sdělit Objednateli písemně do pat-

nácti (15) pracovních dnů od dne, kdy bylo Dopravci doručeno oznámení o zjištěných záva-

dách. 



 

22 z 31 

XII. 

Pravidla pro dodatky a změny Smlouvy,  

změny rozsahu dopravní obslužnosti a nepředvídatelné změny 

1. Dopravce je povinen pro každé období platnosti jízdního řádu po Dobu plnění této Smlouvy 

podat v termínu podle § 34a odst. 1 ZoD žádost o přidělení kapacity dráhy u příslušných pří-

dělců kapacity dopravní cesty pro dopravní výkony sjednané v článku IV. a příloze č. 1 této 

Smlouvy, případně upravené dle tohoto článku Smlouvy. 

2. Jestliže provozovatel dráhy uzavírá rámcové dohody s dopravci podle § 34c ZoD, učiní Do-

pravce bez zbytečného prodlení potřebné kroky k uzavření rámcové dohody s provozovate-

lem dráhy podle § 34c ZoD, která vymezí vlastnosti a rozsah kapacity dráhy po Dobu plnění 

této Smlouvy (případně po takovou dobu, která je jako maximálně přípustná stanovena ZoD 

nebo požadavky provozovatele dráhy) tak, aby odpovídala sjednaným dopravním výkonům. 

3. Objednatel je pro jednotlivé jízdní řády Doby plnění (a to případně již pro rok 2023/2024) opráv-

něn navrhnout změny místního i časového vymezení linky (jízdního řádu) dle přílohy č. 1 této 

Smlouvy, a to zejména z důvodu potřeby koordinace a zajištění návaznosti této linky na veřej-

nou dopravu provozovanou třetí osobou. Pro nadcházející jízdní řád (a to případně již pro rok 

2023/2024) Objednatel vypracuje návrh nového jízdního řádu a zašle jej Dopravci s dostateč-

ným časovým předstihem (minimálně 30 dnů před počátkem lhůty pro podání řádné žádosti 

o přidělení kapacity dráhy dle ZoD). Dopravce je povinen požádat přídělce kapacity dráhy 

o přidělení kapacity dráhy dle návrhu nového jízdního řádu vypracovaného Objednatelem. Po 

schválení nového jízdního řádu a přidělení kapacity přídělcem kapacity dráhy mezi sebou Ob-

jednatel a Dopravce uzavřou písemný dodatek, na jehož základě dojde k odpovídající aktua-

lizaci přílohy č. 1 této Smlouvy. Mimořádné změny jízdních řádů v jiných termínech, než které 

předpokládá platné Prohlášení o dráze (zpravidla změna GVD v prosinci a změna v červnu) 

lze učinit pouze se souhlasem obou Smluvních stran (a za předpokladu, že takovou změnu 

umožní přídělce kapacity dráhy). O změnách v jízdních řádech je Dopravce povinen informo-

vat cestující prostřednictvím svých webových stránek. 

4. Objednatel není oprávněn požadovat v souvislosti se změnami jízdního řádu navýšení ročního 

rozsahu dopravního výkonu nad Maximální roční rozsah dopravního výkonu vymezený 

v článku IV. této Smlouvy. Objednatel se zároveň zavazuje, že v důsledku změn jízdního řádu 

provedených dle tohoto článku Smlouvy nepoklesne rozsah Dopravcem zajišťovaného do-

pravního výkonu dle této Smlouvy v žádném jednotlivém kalendářním roce trvání Smlouvy pod 

Minimální roční rozsah dopravního výkonu vymezený v článku IV. této Smlouvy. Objednatel 

může vyzvat Dopravce k zavedení nových linek a spojů či k jejich jinému časovému a místnímu 

vymezení dle tohoto odstavce pouze v případě, že v důsledku takového postupu nedojde 

k navýšení počtu základních vozidel, který je stanoven v článku VI. této Smlouvy. 

5. S výjimkou případné změny výše kompenzace hrazené Objednatelem dle článku V. této 

Smlouvy nebude mít Dopravce nárok na úhradu žádných dalších částek v souvislosti s jakými-

koliv úpravami časového a místního vymezení linky provedenými dle tohoto článku XII. 

Smlouvy. Případná změna nákladů související s úpravami jízdního řádu linky dle této Smlouvy 

je výhradním rizikem Dopravce ve smyslu článku XIX. této Smlouvy. 

6. Jestliže však v důsledku jakékoliv úpravy časového a místního vymezení linky provedených dle 

tohoto článku dojde k tomu, že:  

a) některé výkony nebudou párové, zahrne se vzdálenost mezi konečnou stanicí a výchozí 

stanicí nepárových výkonů do Objednaného dopravního výkonu dle této Smlouvy; anebo 

b) bude prokazatelně navýšen rozsah servisních jízd vozidel do depa, a Dopravce o této sku-

tečnosti informoval Objednatele (včetně uvedení počtu vlkm odpovídajících takovému 

navýšení) neprodleně poté, co byla taková úprava navržena, zahrne se navýšení rozsahu 

servisních jízd vozidel do depa do Objednaného dopravního výkonu dle této Smlouvy; 



 

23 z 31 

v důsledku čehož bude Objednatel za výkony dle písm. a) anebo b) tohoto odstavce hradit 

kompenzaci jako v případě, kdy by se jednalo o dopravní výkon objednaný Objednatelem. 

XIII. 

Neobsazen 

 

XIV. 

Marketing a propagace 

1. Dopravce je povinen dodat Objednateli logo Dopravce ve vektorech, slogany a další identifi-

kace společnosti. Objednatel je oprávněn logo Dopravce a další takto poskytnuté údaje použít 

pro propagaci DÚK a IDOL a společných aktivit Objednatele a Dopravce. 

2. Dopravce je povinen aktivně spolupracovat s Objednatelem a podílet se s ním na veřejných 

marketingových akcích Objednatele. 

3. Dopravce je povinen umístit na vozidlech používaných Dopravcem k plnění této Smlouvy sym-

boly (samolepky) DÚK, které mu za tím účelem předá Objednatel. 

4. Dopravce je povinen umístit ve stanicích a vozidlech používaných k plnění této Smlouvy 

klaprámy a boxy na letáky o rozměrech stanovených v příloze č. 2 této Smlouvy pro vylepo-

vání dokumentů určených Objednatelem, a to za podmínek stanovených v příloze č. 2 této 

Smlouvy. Dopravce se zavazuje, že: 

a) na vlastní náklady v odpovídajícím počtu barevně vytiskne a v uvedených klaprámech 

vylepí nebo do nich umístí dokumenty o velikosti A3, které Objednatel za tímto účelem 

Dopravci poskytne v elektronické podobě dle své potřeby, nejvýše však šestkrát v rámci 

jednoho kalendářního roku; a 

b) umístí v uvedených boxech letáky a marketingové dokumenty, případně vylepí samo-

lepky, které Objednatel za tímto účelem předá vytištěné Dopravci v jeho sídle, sídle regio-

nálního zastoupení, nebo v místě, kde je prováděna údržba vozidel provozovaných Do-

pravcem podle této Smlouvy; 

a to nejpozději do sedmi pracovních dnů poté, co Objednatel poskytne Dopravci dokumenty 

dle písm. a) tohoto odstavce nebo předá letáky, marketingové dokumenty anebo samolepky 

dle písm. b) tohoto odstavce. Objednatel je povinen informovat Dopravce o tom, že mu po-

skytne dokumenty dle písm. a) tohoto odstavce nebo předá letáky, marketingové dokumenty 

anebo samolepky dle písm. b) tohoto odstavce, nejméně pět pracovních dnů před tím, než 

k jejich poskytnutí nebo předání dojde. V případě, že Objednatel informuje Dopravce později, 

než stanoví předchozí věta, prodlouží se Dopravci lhůta ke splnění povinností dle písm. a) nebo 

b) tohoto odstavce výše, a to o počet pracovních dní odpovídající zpoždění na straně Objed-

natele. Dopravce je povinen sledovat aktuální stav zásob uvedených letáků, marketingových 

dokumentů anebo samolepek a včas Objednatele kontaktovat za účelem jejich doplnění. Do-

pravce se zavazuje, že veškeré povinnosti dle tohoto odstavce bude plnit bez nároku na jaké-

koliv plnění či úplatu od Objednatele nad rámec kompenzace hrazené dle článku V. této 

Smlouvy. 

5. Dopravce je povinen dodat Objednateli 10 ks fotografií z provozu železničních linek dle této 

Smlouvy v tiskové kvalitě (min. 300 dpi nebo alespoň 1 MB) pro marketingové použití Objedna-

telem, a to ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy o to bude Objednatelem požádán, maximálně 

však 1x za kalendářní rok. 

6. Ode dne účinnosti této Smlouvy je Dopravce povinen uvádět ve vlastních propagačních ma-

teriálech regionálního charakteru informaci o tom, že linka provozovaná na základě této 

Smlouvy je součástí tarifu DÚK a uvádět logo DÚK. 

7. Ve smyslu tohoto článku Smlouvy se Objednatel zavazuje, že Dopravci bude poskytovat doku-

menty, popř. jiné propagační aktivity, vedoucí k zajištění či rozvoji veřejných dopravních služeb 

v Ústeckém kraji. Zároveň se Objednatel zavazuje zajistit, aby poskytnuté dokumenty, popř. jiné 



 

24 z 31 

propagační aktivity, naplňovaly znaky uznatelných nákladů pro Dopravce z hlediska zákona 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

XV. 

Nedodržení Smlouvy a smluvní sankce 

1. Není-li stanoveno jinak, je Dopravce povinen uhradit smluvní pokuty dle této Smlouvy do 15 ka-

lendářních dnů po obdržení výzvy, kterou Dopravci na základě zjištěného porušení příslušného 

ustanovení Smlouvy zašle Objednatel. V této výzvě budou uvedena konkrétní ustanovení 

Smlouvy, která byla Dopravcem porušena, popis konkrétního jednání, jímž k porušení došlo, 

včetně časového určení, jednotlivé položky smluvních pokut a jejich celková výše a bankovní 

účet, na který Dopravce smluvní pokutu uhradí. Smluvní strany v této souvislosti pro vyloučení 

jakýchkoliv pochybností ujednávají, že Dopravce nemůže k úhradě smluvní pokuty či jiného 

dluhu dle této Smlouvy použít směnku ve smyslu § 1909 OZ. 

2. Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy nezaniká povinnost Dopravce splnit po-

vinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou utvrzeno. Zaplacením smluvní pokuty dále není vylou-

čeno právo Objednatele domáhat se náhrady škody vzniklé porušením povinnosti, které se 

smluvní pokuta týká, a to ve výši přesahující smluvní pokutu; obdobně je Objednatel oprávněn 

domáhat se náhrady škody ve výši, v jaké škoda převyšuje pokutu stanovenou pro porušení 

příslušné smluvní povinnosti právním předpisem (penále) ve smyslu § 2052 OZ. Dojde-li ke snížení 

smluvní pokuty soudem, zůstává Objednateli zachováno právo domáhat se náhrady škody ve 

výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dal-

šího omezení. Vznikne-li Objednateli nárok na několik smluvních pokut dle této Smlouvy, je 

oprávněn uplatnit každou z nich. Vznikne-li však Objednateli nárok na zaplacení několika 

smluvních pokut dle této Smlouvy v důsledku porušení téže povinnosti, je oprávněn uplatnit 

pouze tu ze smluvních pokut, která bude v celkové výši (po zohlednění délky prodlení, počtu 

případů porušení apod.) nejvyšší. 

3. Pokud některá Smluvní strana bude v prodlení s finančním plněním dohodnutým v této 

Smlouvě a příslušné finanční plnění neuhradí ani v dodatečné lhůtě 14 kalendářních dnů poté, 

co obdrží od druhé Smluvní strany výzvu k jeho úhradě, je druhá Smluvní strana oprávněna 

uplatnit úrok z prodlení ve výši ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 

a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 

osob a evidence svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích z dlužné 

částky, a to ode dne následujícího po uplynutí uvedené dodatečné lhůty. Toto ustanovení se 

neuplatní v případě postupu dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění. 

4. V případě porušení jakýchkoliv povinností Dopravce specifikovaných v příloze č. 2 této 

Smlouvy, sloupec „popis ukazatele“ je Objednatel oprávněn požadovat po Dopravci zapla-

cení smluvní pokuty ve výši stanovené pro příslušné porušení povinností v příloze č. 2 této 

Smlouvy, sloupec „smluvní sankce“. 

5. Smluvní strany se dohodly, že souhrnná výše smluvních pokut dle přílohy č. 2 této Smlouvy, na 

jejichž úhradu vznikne Objednateli právo v průběhu jednoho kalendářního roku, bude činit nej-

výše částku 400.000 Kč. 

6. Poruší-li Objednatel některou ze svých povinností uvedených v článku XIX. odst. 6 a odst. 8 této 

Smlouvy, je Dopravce oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo Dopravce na náhradu škody. 

XVI. 

Mimořádné překážky 

1. Za porušení této Smlouvy se nepovažuje, pokud kterákoliv Smluvní strana svou povinnost dle 

této Smlouvy nesplní z toho důvodu, že jí v tom dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 



 

25 z 31 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli (§ 2913 odst. 2 OZ). 

Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky se zejména považují přírodní ka-

tastrofy, havárie včetně dopravních nehod nezpůsobených personálem Dopravce, mimo-

řádné klimatické podmínky, epidemie, občanské nepokoje, vojenské, celní nebo policejní ope-

race (s výjimkou kontrol plnění povinností Dopravce nebo jeho personálu podle obecně 

závazných právních předpisů) a stávky vyvolané otázkami obecného (veřejného) zájmu (např. 

centrálně vyhlášené generální stávky). 

2. Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky se však pro vyloučení jakýchkoliv 

pochybností nepovažují překážky (i) vzniklé z osobních, majetkových či jiných poměrů Do-

pravce, jeho subdodavatelů či osob s nimi propojených (např. jejich hospodářské poměry, 

stávka zaměstnanců mající původ v okolnostech souvisejících s plněním či neplněním této 

Smlouvy, porušení jakýchkoliv právních předpisů těmito subjekty apod.), dále (ii) překážky, 

které vznikly teprve v době, kdy Dopravce byl v prodlení s plněním své povinnosti, ani (iii) pře-

kážky, které je Dopravce dle této Smlouvy povinen překonat. 

3. Mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek ve shora uvedeném smyslu je 

povinná Smluvní strana oprávněna se dovolat pouze tehdy, jestliže vynaložila veškeré úsilí, které 

po ní lze spravedlivě požadovat, aby svou povinnost splnila či následky jejího nesplnění v ma-

ximálním možném rozsahu zmírnila. Účinky vylučující odpovědnost Smluvní strany dle tohoto 

článku Smlouvy jsou omezeny pouze na dobu, po kterou mimořádná nepředvídatelná a ne-

překonatelná překážka, s níž jsou spojeny příslušné povinnosti, trvá. Lhůta ke splnění příslušných 

povinností se prodlužuje pouze o dobu, po kterou danou smluvní povinnost nebylo v důsledku 

nastalých mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek objektivně možné 

splnit. 

XVII. 

Komunikace Smluvních stran 

1. Všechna oznámení, výzvy, právní jednání, informace a jiná sdělení učiněná ve věcech této 

Smlouvy mohou být doručována (a) osobně, (b) prostřednictvím datové schránky, nebo (c) 

elektronickou poštou (e-mailem), a to v souladu s vymezením jednotlivých povinností dle této 

Smlouvy, na adresy k rukám kontaktních osob Smluvních stran, které si Smluvní strany sdělí 

nejpozději do 3 pracovních dnů po uzavření Smlouvy. Pokud v průběhu Doby plnění dojde ke 

změně kontaktní osoby některé ze Smluvních stran, uplatní se lhůta pro oznámení změny druhé 

smluvní straně dle předcházející věty obdobně. 

2. Veškerá oznámení, informace a jiná sdělení podaná ve věcech této Smlouvy se považují za 

doručená (i) dnem, kdy je adresát osobně převezme, (ii) dnem, kdy je datová zpráva doru-

čena adresátovi podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované kon-

verzi dokumentů, v platném znění, (iii) dnem prokazatelného odeslání na elektronickou adresu 

Smluvní strany (e-mail). 

XVIII. 

Zánik Smlouvy 

1. Tato Smlouva zaniká uplynutím doby, na niž byla sjednána. 

2. Tato Smlouva dále zaniká písemnou dohodou Smluvních stran. 

3. Dopravce má právo odstoupit od Smlouvy, (a) pokud se Objednatel ocitne v prodlení s place-

ním měsíční zálohové platby, nedoplatku zúčtování měsíčních zálohových plateb za čtvrtletí 

kalendářního roku anebo nedoplatku roční kompenzace přesahujícím 45 kalendářních dní, 

nebo (b) trvají-li na straně Objednatele nepřetržitě mimořádné nepředvídatelné a nepřekona-

telné překážky déle než 90 kalendářních dní. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní 

strany sjednávají, že Dopravce není oprávněn od této Smlouvy odstoupit, vypovědět ji ani ji-

ným způsobem ukončit její platnost jinak, než některým ze způsobů stanovených touto 

Smlouvou (s výjimkou případů, kdy to umožňují kogentní ustanovení platných obecně závaz-

ných právních předpisů). 



 

26 z 31 

4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud se Dopravce dopustí podstatného 

porušení svých povinností. Za podstatné porušení povinností Dopravce se zejména považuje, 

pokud Dopravce: 

a) z jakéhokoliv důvodu pozbyl podnikatelské oprávnění, 

b) byl postižen odnětím licence na provozování veřejné osobní drážní dopravy či osvědčení 

dopravce, 

c) neoprávněně a ze své vlastní viny (tj. v rozporu s touto Smlouvu nebo závaznými předpisy) 

ve kterémkoliv dni Doby plnění přerušil, omezil či ke stanovenému termínu nezahájil provoz 

nejméně takového počtu vozidel dle článku VI. této Smlouvy, který byl podle této Smlouvy 

povinen provozovat, a souhrnný rozsah vynechaných spojů počítaný dle jízdního řádu pře-

sahuje více než 10.000 vlkm dopravních výkonů dle této Smlouvy za jeden rok plnění této 

Smlouvy (Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že do uvedeného 

souhrnného rozsahu vynechaných spojů se nezapočítávají spoje, které jsou vedeny ná-

hradní autobusovou dopravou dle článku IX. této Smlouvy),  

d) porušil ze své vlastní viny kteroukoliv ze svých povinností dle článku III. této Smlouvy s vý-

jimkou povinnosti splňovat Standardy kvality a bezpečnosti dle článku III. odst. 2 písm. d) 

této Smlouvy. Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že porušení 

povinnosti Dopravce splňovat Standardy kvality a bezpečnosti dle článku III. odst. 2 písm. 

d) této Smlouvy může být důvodem pro ukončení této Smlouvy Objednatelem dle článku 

XVIII. odst. 4 písm. f) této Smlouvy, dle článku XVIII. odst. 6 písm. a) této Smlouvy, jestliže 

budou splněny podmínky pro ukončení této Smlouvy uvedené v příslušném ustanovení, 

e) bylo rozhodnuto o úpadku Dopravce nebo byl insolvenční návrh podaný proti Dopravci 

zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způ-

sobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, 

f) se dopustil jiného porušení této Smlouvy, o kterém již při uzavření této Smlouvy věděl, nebo 

musel vědět, že by Objednatel Smlouvu neuzavřel, pokud by takové porušení předvídal, 

nebo, 

g) oznámí Objednateli, že nedodrží některou ze svých povinností opravňujících Objednatele 

k odstoupení od Smlouvy dle předchozích ustanovení tohoto odstavce, nebo jedná tako-

vým způsobem, ze kterého nepochybně vyplývá, že se dopustí kteréhokoliv z porušení dle 

předchozích ustanovení tohoto odstavce, a na výzvu Objednatele nedá přiměřenou jis-

totu, že příslušnou povinnost dle této Smlouvy splní. 

5. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud bude v době trvání této Smlouvy 

Dopravce, kterýkoliv člen statutárního či jiného orgánu Dopravce, nebo jeho vedoucí zaměst-

nanec pravomocným odsuzujícím rozsudkem shledán vinným ze spáchání trestného činu sou-

visejícího s plněním této Smlouvy nebo s předmětem podnikání Dopravce, či trestného činu 

spáchaného ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestného činu účasti na organi-

zované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, pod-

placení, nepřímého úplatkářství, podvodu nebo úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde 

o přípravu, pokus nebo účastenství na takovém trestném činu. 

6. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 

a) pokud se Dopravce ze své vlastní viny dopustí opakovaného či trvajícího porušení jakých-

koliv jiných svých povinností dle této Smlouvy, a příslušné porušení i přes výzvu Objednatele 

v jím stanovené přiměřené lhůtě neodstraní, či v průběhu jednoho roku znovu zopakuje, 

a to za podmínky, že takové opakované či trvající porušení představuje (i) vzhledem k zá-

važnosti porušované povinnosti či povinností a (ii) vzhledem k jeho či jejich opakování či 

trvání podstatné porušení povinností Dopravce dle této Smlouvy, anebo 



 

27 z 31 

b) pokud na straně Dopravce a z viny dopravce nepřetržitě trvají mimořádné nepředvída-

telné a nepřekonatelné překážky ve smyslu článku XVI. této Smlouvy déle než 150 kalen-

dářních dní, anebo 

c) v jiných případech stanovených obecně závaznými právními předpisy. 

7. Pokud se v důsledku přijetí jakéhokoliv nového zákona nebo jiného obecně závazného práv-

ního předpisu platného v České republice (včetně předpisů Evropské unie) nebo jejich změn 

následně po uzavření této Smlouvy ukáže plnění jakéhokoliv podstatného ujednání této 

Smlouvy jako nedovolené, zavazují se Smluvní strany postupem dle článku XIX. odst. 18 této 

Smlouvy v dobré víře jednat o uzavření dodatku, který by tuto Smlouvu upravil přiměřeně no-

vým okolnostem. Za podstatné ujednání se bude pro tyto účely považovat jakékoliv ujednání, 

o kterém lze odůvodněně očekávat, že by při jeho absenci nebo závazné změně nemohla mít 

příslušná Smluvní strana zájem na uzavření této Smlouvy. Nedosáhnou-li Smluvní strany dohody 

o takovém dodatku do třiceti (30) dní od doručení výzvy kterékoliv Smluvní strany k jednání 

druhé Smluvní straně, má Smluvní strana, z jejíhož pohledu je dotčené ujednání podstatné, 

právo od této Smlouvy odstoupit. 

8. Pokud by Objednatel v důsledku přijetí jakéhokoliv nového zákona nebo jiného obecně závaz-

ného právního předpisu platného v České republice (včetně předpisů Evropské unie) nebo jich 

změn nebo v důsledku podstatné změny interpretace současných právních předpisů (a) se stal 

povinným zajišťovat dopravní obslužnost svého území veřejnými službami jiným způsobem než 

doposud, nebo (b) ztratil kompetenci zajišťovat dopravní obslužnost na svém území veřejnými 

službami, nebo (c) se stal povinným provést výběrové řízení na výběr dopravce poskytujícího 

veřejné služby, zavazují se Smluvní strany postupem dle článku XIX. odst. 18 této Smlouvy 

v dobré víře jednat o uzavření dodatku, který by tuto Smlouvu upravil přiměřeně novým okol-

nostem. Pokud Smluvní strany nedosáhnou dohody o takovém dodatku do devadesáti (90) 

dní od doručení výzvy Objednatele k jednání Dopravci nebo pokud takový dodatek nemůže 

s ohledem na povahu věci sám o sobě vést k souladu s nově nastalým právním stavem ve 

smyslu předchozí věty, má Objednatel právo od této Smlouvy odstoupit. 

9. Smluvní strany v souvislosti s tímto článkem Smlouvy výslovně vylučují aplikaci § 2003 odst. 1 OZ. 

XIX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dopravce je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se od Objed-

natele dozvěděl nebo v budoucnu dozví v souvislosti s touto Smlouvou. Dopravce je v souladu 

s § 1730 OZ povinen aktivně dbát o to, aby takové informace nebyly zneužity, nebo aby ne-

došlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu. Dopravce není povinen zachovávat mlčenli-

vost o informacích, ve vztahu k nimž mu Objednatel předem výslovně oznámí, že je nepova-

žuje za důvěrné. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a je uzavírána na dobu určitou 

od prvního dne platnosti jízdního řádu 2023/2024 včetně do posledního dne platnosti jízdního 

řádu 2025/2026. Tím nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran, o nichž Smlouva sta-

noví, že se uplatní i po tomto dni. Tato Smlouva nabývá účinnosti v celém rozsahu okamžikem, 

kdy Dopravce splní všechny podmínky stanovené v § 8 odst. 2 ZVS, kdy mu bude přidělena 

kapacita dráhy na linky dle přílohy č. 1 této Smlouvy v souladu s touto Smlouvou a kdy bude 

tato Smlouva uveřejněna v registru smluv podle Zákona o registru smluv. 

3. Kompenzace dle této Smlouvy podléhá platným daňovým předpisům. V případě takové 

změny daňových předpisů, na základě které bude Kompenzace podléhat dani z přidané hod-

noty, je Dopravce oprávněn od účinnosti takové legislativní změny připočíst ke Kompenzaci 

daň z přidané hodnoty ve výši stanovené příslušnými daňovými předpisy. Bude-li plnění této 

Smlouvy významně dotčeno zásahem třetí osoby či orgánu veřejné moci nebo působením 

přírodních sil, zavazuje se Dopravce o tom Objednatele bezodkladně informovat. Smluvní 



 

28 z 31 

strany budou v dobré víře postupovat tak, aby bylo plnění této Smlouvy v maximálním mož-

ném rozsahu zachováno. Tím není dotčeno právo Objednatele na uplatnění smluvních či zá-

konných sankcí, dojde-li k porušení povinnosti Dopravce. 

4. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že všechny závazky vznikající dle této Smlouvy jsou zá-

vazky samostatnými, nikoliv solidárními, ledaže tato Smlouva stanoví jinak. 

5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze po dohodě Smluvních stran formou elek-

tronických, vzestupně číslovaných dodatků, které se po podpisu poslední Smluvní stranou sta-

nou nedílnou součástí Smlouvy; v jiné formě změny a doplňky této Smlouvy činit nelze. Za 

platný, se považuje takový dodatek, který je podepsaný zaručeným elektronickým podpisem 

oběma Smluvními stranami a současně všemi oprávněnými osobami takový dodatek pode-

psat. Smluvní strany pro vyloučení pochybností stanovují, že všechny podpisy musí být prove-

deny zaručeným elektronickým podpisem, kterým bude zajištěna pravost takto podepsaného 

dokumentu. 

6. Dopravce konstatuje, že (i) příloha č. 3 této Smlouvy (výchozí finanční model nákladů, výnosů 

a čistého příjmu a výchozí model provozních aktiv), (ii) výkazy skutečných nákladů a výnosů 

předané Objednateli dle článku V. této Smlouvy a (iii) údaje o zůstatkové hodnotě aktiv pou-

žitých k plnění této Smlouvy zpřístupněné Objednateli v souvislosti s touto Smlouvou představují 

Obchodní tajemství Dopravce. Objednatel se zavazuje zajistit, že Obchodní tajemství Dopravce 

bude odpovídajícím způsobem utajeno (včetně znečitelnění přílohy č. 3 této Smlouvy při uve-

řejňování v registru smluv) a že s ním budou seznámení pouze ti zaměstnanci Objednatele 

a jiné osoby, které jej potřebují pro výkon své práce a pro případné schválení Smlouvy ze strany 

Objednatele. Objednatel je oprávněn zpřístupnit Obchodní tajemství Dopravce rovněž svým 

externím poradcům za podmínky, že budou zavázáni povinností mlčenlivosti. Jiným třetím oso-

bám může být Obchodní tajemství Dopravce zpřístupněno pouze se souhlasem Dopravce. 

7. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s předmětem této Smlouvy a které 

netvoří součást Obchodní tajemství Dopravce, není Objednatel povinen nakládat jako s infor-

macemi důvěrnými a zejména za účelem zajištění transparentnosti vynakládání veřejných pro-

středků je oprávněn takové údaje i bez souhlasu Dopravce zveřejnit na svých internetových 

stránkách či jiným vhodným způsobem, jakož i prostřednictvím registru smluv podle Zákona 

o registru smluv. Dopravce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním všech údajů obsažených 

v této Smlouvě (s výjimkou údajů obsažených v příloze č. 3 této Smlouvy), které by jinak pod-

léhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 

straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitel-

nění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv provede 

Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Smlouvy byla zaslána Dopravci 

do datové schránky ID: e52cdsf nebo na e-mail: OCOZsek@cd.cz. Před uveřejněním této 

Smlouvy v registru smluv je Objednatel povinen zaslat Dopravci ke kontrole vyhotovení této 

Smlouvy určené k uveřejnění, v němž bude příloha č. 3 této Smlouvy znečitelněna. Dopravce 

je ve lhůtě pěti pracovních dnů po obdržení uvedeného vyhotovení této Smlouvy oprávněn 

Objednateli sdělit své případné připomínky k rozsahu a způsobu znečitelnění údajů obsaže-

ných v příloze č. 3 této Smlouvy, v takovém případě je Objednatel povinen provést odpovída-

jící opatření tak, aby veškeré údaje obsažené v příloze č. 3 této Smlouvy byly znečitelněny 

v souladu s připomínkami Dopravce a odeslat uvedené vyhotovení této Smlouvy správci regis-

tru smluv. Pokud Dopravce s uvedeným vyhotovením této Smlouvy vysloví svůj souhlas nebo se 

k němu nevyjádří ve lhůtě pěti pracovních dnů po jeho obdržení, odešle jej Objednatel bez 

dalšího správci registru smluv k uveřejnění. 

8. Bude-li Objednatel vyzván dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, oprávněnou osobou ke sdělení informací, které mohou být obchod-

ním tajemstvím Dopravce, neprodleně s celým obsahem žádosti seznámí Dopravce a proka-

zatelně mu umožní se k takovému sdělení informací vyjádřit, a to nejméně 5 (pět) pracovních 

dní před případným sdělením informací; to neplatí v případě, že žádost bude Objednatelem 

odmítnuta. Jsou-li předmětem žádosti informace, které Dopravce uvedl v odst. 6 tohoto článku, 



 

29 z 31 

je Objednatel povinen požádat Dopravce o jeho vyjádření k žádosti, a to dříve, než dojde k je-

jímu poskytnutí žadateli. Jestliže jsou předmětem žádosti informace, které by mohly mít povahu 

obchodního tajemství Dopravce a nejsou uvedeny v odst. 6 tohoto článku, je Objednatel po-

vinen požádat Dopravce o jeho vyjádření k žádosti, a to dříve, než dojde k jejímu poskytnutí 

žadateli, přičemž Dopravce je oprávněn požadovanou informaci označit za své obchodní ta-

jemství k dotazu Objednatele dle tohoto odstavce dodatečně. Objednatel je povinen před 

rozhodnutím o poskytnutí či neposkytnutí informace žadateli vyčkat na vyjádření Dopravce. 

Dopravce je povinen se k dotazu Objednatele vyjádřit bez zbytečného odkladu tak, aby mohl 

Objednatel naplnit požadavek zákonných lhůt, nejpozději však do 5 (pěti) pracovních dnů ode 

dne obdržení žádosti o vyjádření od Objednatele. Nevyjádří-li se Dopravce k žádosti Objedna-

tele ve stanovené lhůtě, má se za to, že s poskytnutím požadovaných informací souhlasí. V 

případech, kdy se na postup Objednatele při vyřizování žádosti vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, bude s Dopravcem jednat jako s účastníkem tohoto 

řízení. Povinnosti dle tohoto odstavce Smlouvy zavazují Objednatele i po skončení platnosti této 

Smlouvy. 

9. Bez ohledu na vymezení Obchodního tajemství Dopravce podle odst. 6 tohoto článku Do-

pravce souhlasí s tím, že: 

a) tato Smlouva a její jednotlivé dodatky včetně příloh s výjimkou přílohy č. 3 jsou veřejně 

přístupné a mohou být zveřejněny na internetových stránkách Objednatele či na jeho pro-

filech (pro vyloučení pochybností se uvádí, že údaje uvedené v příloze č. 3 Smlouvy ne-

budou zveřejněny), 

b) tuto Smlouvu včetně všech jejích příloh, její jednotlivé dodatky a jednotlivá roční vyúčto-

vání podle přílohy č. 3 Vyhlášky 296/2010 Sb. je Objednatel oprávněn postoupit Minister-

stvu financí pro výkon jeho činnosti, 

c) veškeré údaje poskytované na základě této Smlouvy, jakož i tato Smlouva a všechny její 

přílohy, mohou být zpřístupněny Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a obdobným institucím 

v případě finančních či jiných kontrol Objednatele, 

d) veškeré údaje poskytované na základě této Smlouvy, jakož i tato Smlouva a všechny její 

přílohy, mohou být zpřístupněny Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže jakožto orgánu 

pověřenému dohledem nad dodržováním zákona o zadávání veřejných zakázek a Zá-

kona o veřejných službách, nebo jiným orgánům či institucím, jimž je Objednatel povinen 

poskytnout příslušné údaje. 

10. Objednatel je oprávněn poskytnout tuto Smlouvu včetně všech jejích příloh třetím osobám, 

pokud je to nezbytné pro splnění jeho právní povinnosti, a je oprávněn tuto Smlouvu včetně 

všech jejích příloh předložit soudu nebo správnímu orgánu v případě soudního nebo správního 

řízení, pokud to bude považovat za potřebné. 

11. Dopravce je seznámen se skutečností, že Objednatel jako územní samosprávný celek, je povi-

nen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svo-

bodném přístupu k informacím, v platném znění. 

12. Dopravce bere na vědomí, že poskytování peněžních prostředků Dopravci na základě této 

Smlouvy podléhá finanční kontrole dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, a že na ne-

oprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků Objednatele poskytnutých dopravci 

na základě této Smlouvy se vztahuje ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

13. Dopravce není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy nebo z její části třetí 

osobě bez předchozího souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn práva a povinnosti 

z této Smlouvy vůči Dopravci postoupit bez omezení na třetí osoby i bez souhlasu Dopravce, 

a to v rozsahu, v jakém mu to umožní platné obecně závazné právní předpisy týkající se mimo 

jiné veřejného zadávání. 



 

30 z 31 

14. Dopravce není oprávněn odepřít plnění dle této Smlouvy, a to ani v případě, budou-li pro ta-

kové odepření dány podmínky dle § 1912 OZ. 

15. Dopravce výslovně prohlašuje, že je podnikatelem, který tuto Smlouvu uzavřel při svém podni-

kání, a nemůže se tudíž domáhat zrušení této Smlouvy dle § 1793 OZ (neúměrné zkrácení), ani 

neplatnosti této Smlouvy dle § 1796 OZ (lichva). Smluvní strany v této souvislosti dále výslovně 

vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 OZ (doložky u smluv uzavíraných adhezním způso-

bem). 

16. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 

této Smlouvy. Žádný projev vůle Smluvní strany učiněný při jednání o této Smlouvě nebo po 

jejím uzavření nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a neza-

kládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. Smluvní strany výslovně vylučují, aby ve smyslu 

§ 558 odst. 2 OZ při výkladu jednotlivých ustanovení této Smlouvy byly před dispozitivními usta-

noveními zákona upřednostňovány obchodní zvyklosti zachovávané obecně či v odvětví tý-

kajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ani dosavadní nebo budoucí praxe zavedená mezi 

Smluvními stranami. Smluvní strany dále pro výklad této Smlouvy výslovně vylučují aplikaci § 

557 OZ (výklad výrazu připouštějícího různý výklad k tíži toho, kdo jej použil jako první). 

17. Každá Smluvní strana prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy splnila předsmluvní infor-

mační povinnost ve smyslu § 1728 OZ a nemá v této souvislosti vůči druhé Smluvní straně žádné 

nároky. 

18. V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane nebo bude shledáno neplat-

ným, neúčinným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost, účinnost či vymahatel-

nost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné 

nebo nevymahatelné ustanovení platným, účinným a vymahatelným ustanovením, které 

bude mít do nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl 

záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy bude 

shledáno zdánlivým (nicotným), zavazují se Smluvní strany obsah takového zdánlivého ustano-

vení dodatečně vyjasnit, a jeho vadu tak odstranit. 

19. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením ze dne 22. listopadu 2023. 

20. Smlouva je vyhotovena elektronicky. 

21. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této 

Smlouvy 

Příloha č. 2 Standardy kvality a bezpečnosti související s provozováním dopravy 

Příloha č. 3 Výchozí finanční model a Výchozí model provozních aktiv 

Příloha č. 4 Vzor formuláře pro výpočet cen dle článku IV. této Smlouvy 

Příloha č. 5 Vzory výkazů předkládaných Dopravcem dle článku V. a článku IX. této 

Smlouvy 

Příloha č. 6 Informace o DÚK 

Příloha č. 7 Dispečink 

Příloha č. 8 Vzor kontrolního průkazu a kontrolního protokolu 



 

31 z 31 

XX. 

Podpisy Smluvních stran 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají podle své svobodné, vážné a určité vůle a 

v absenci hrozby či lsti vyvolané některou ze Smluvních stran nebo třetí osobou, na důkaz če-

hož níže připojují své podpisy. 

2. JUDr. Marek Hrabáč, člen Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství, 

je oprávněn podepsat tuto Smlouvu na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020. 

za Objednatele za Dopravce za Dopravce 

v: Ústí nad Labem v: Praze v: Praze 

dne:…………………… 2023 dne:…………………… 2023 dne:…………………… 2023 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. 

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Michal Krapinec Ing. Jiří Ješeta 

člen Rady Ústeckého kraje předseda představenstva člen představenstva 

 



Příloha č. 1 SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VYMEZENÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE – EMU 240 II.

Rozsah objednaného dopravního výkonu dle smlouvy                     *) 

Smlouva: S420C -  EMU240 II.

Donátor: Ústecký kraj

*) výkon ve vlkm

Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost

1940 Ústí n.L.hl.n.os.n. Kadaň Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov  1 406,0 20  6 327,0 90  6 397,3 91  6 467,6 92  5 272,5 75  25 870,4   368  24 464,4   348

1940 Ústí n.L.hl.n.os.n. Kadaň Chomutov Kadaň   124,6 7   480,6 27   516,2 29   480,6 27   391,6 22  1 993,6   112  1 869,0   105

1941 Chomutov Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov Ústí n.L.hl.n.os.n.   913,9 13  4 428,9 63  4 358,6 62  4 569,5 65  3 725,9 53  17 996,8   256  17 082,9   243

1942 Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov   913,9 13  4 428,9 63  4 358,6 62  4 569,5 65  3 725,9 53  17 996,8   256  17 082,9   243

1943 Kadaň Ústí n.L.hl.n.os.n. Kadaň Ústí n.L.hl.n.os.n.   616,7 7  2 378,7 27  2 554,9 29  2 378,7 27  1 938,2 22  9 867,2   112  9 250,5   105

1944 Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří  1 147,9 13  5 562,9 63  5 474,6 62  5 739,5 65  4 679,9 53  22 604,8   256  21 456,9   243

1945 Kadaň předměstí Ústí n.L.hl.n.os.n. Kadaň předměstí Ústí n.L.hl.n.os.n.  1 153,1 13  5 588,1 63  5 499,4 62  5 765,5 65  4 701,1 53  22 707,2   256  21 554,1   243

1946 Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří  1 147,9 13  5 562,9 63  5 474,6 62  5 739,5 65  4 679,9 53  22 604,8   256  21 456,9   243

1947 Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n.  1 147,9 13  5 562,9 63  5 474,6 62  5 739,5 65  4 679,9 53  22 604,8   256  21 456,9   243

1948 Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří  1 147,9 13  5 562,9 63  5 474,6 62  5 739,5 65  4 679,9 53  22 604,8   256  21 456,9   243

1949 Chomutov Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov Ústí n.L.hl.n.os.n.   913,9 13  4 428,9 63  4 358,6 62  4 569,5 65  3 725,9 53  17 996,8   256  17 082,9   243

1950 Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří  1 147,9 13  5 562,9 63  5 474,6 62  5 739,5 65  4 679,9 53  22 604,8   256  21 456,9   243

1951 Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n.  1 147,9 13  5 562,9 63  5 474,6 62  5 739,5 65  4 679,9 53  22 604,8   256  21 456,9   243

1953 Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n.  1 147,9 13  5 562,9 63  5 474,6 62  5 739,5 65  4 679,9 53  22 604,8   256  21 456,9   243

1955 Klášterec nad Ohří Most Klášterec nad Ohří Most   526,5 13  2 551,5 63  2 511,0 62  2 632,5 65  2 146,5 53  10 368,0   256  9 841,5   243

1970 Lovosice Ústí n.L.hl.n.os.n. Lovosice Ústí n.L.hl.n.os.n.   283,4 13  1 373,4 63  1 351,6 62  1 417,0 65  1 155,4 53  5 580,8   256  5 297,4   243

1971 Ústí n.L.hl.n.os.n. Lovosice Ústí n.L.hl.n.os.n. Lovosice   283,4 13  1 373,4 63  1 351,6 62  1 417,0 65  1 155,4 53  5 580,8   256  5 297,4   243

1972 Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n.   806,0 20  3 667,3 91  3 667,3 91  3 707,6 92  3 022,5 75  14 870,7   369  14 064,7   349

1973 Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem   806,0 20  3 667,3 91  3 667,3 91  3 707,6 92  3 022,5 75  14 870,7   369  14 064,7   349

1977 Děčín hl.n. Lovosice Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n.   478,8 21  2 052,0 90  2 074,8 91  2 097,6 92  1 710,0 75  8 413,2   369  7 934,4   348

1977 Děčín hl.n. Lovosice Ústí n.L.hl.n.os.n. Lovosice   218,0 10  1 090,0 50  1 024,6 47  1 111,8 51   937,4 43  4 381,8   201  4 163,8   191

5274 Ústí n.L.hl.n.os.n. Dresden Hbf Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín st.hr.   0,0 0   102,6 3   991,8 29   923,4 27   376,2 11  2 394,0   70  2 394,0   70

5275 Dresden Hbf Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín st.hr. Ústí n.L.hl.n.os.n.   0,0 0   102,6 3   991,8 29   923,4 27   376,2 11  2 394,0   70  2 394,0   70

5276 Ústí n.L.hl.n.os.n. Dresden Hbf Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín st.hr.   136,8 4   0,0 0   0,0 0   0,0 0   171,0 5   307,8   9   171,0   5

5277 Dresden Hbf Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín st.hr. Ústí n.L.hl.n.os.n.   136,8 4   0,0 0   0,0 0   0,0 0   171,0 5   307,8   9   171,0   5

5278 Litoměřice dolní n. Dresden Hbf Litoměřice město z Děčín st.hr.   0,0 0   186,6 3  1 866,0 30  1 617,2 26   746,4 12  4 416,2   71  4 416,2   71

5279 Dresden Hbf Litoměřice dolní n. Děčín st.hr. Litoměřice město z   0,0 0   186,6 3  1 866,0 30  1 617,2 26   746,4 12  4 416,2   71  4 416,2   71

6400 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ   670,8 13  3 250,8 63  3 199,2 62  3 354,0 65  2 734,8 53  13 209,6   256  12 538,8   243

6401 Ústí nad Labem západ Kolín Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   670,8 13  3 250,8 63  3 199,2 62  3 354,0 65  2 734,8 53  13 209,6   256  12 538,8   243

6402 Nymburk hl.n. Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ  1 135,2 22  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 143,6   371  18 008,4   349

6403 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06  1 135,2 22  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 143,6   371  18 008,4   349

6404 Nymburk hl.n. Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ   670,8 13  3 250,8 63  3 199,2 62  3 354,0 65  2 734,8 53  13 209,6   256  12 538,8   243

6405 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   670,8 13  3 250,8 63  3 199,2 62  3 354,0 65  2 734,8 53  13 209,6   256  12 538,8   243

6406 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ  1 135,2 22  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 143,6   371  18 008,4   349

6407 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ Litoměřice město z   556,6 22  2 302,3 91  2 302,3 91  2 327,6 92  1 897,5 75  9 386,3   371  8 829,7   349

6407 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Litoměřice město z hr.VUSC 0200/0420 06   236,7 9   736,4 28   762,7 29   710,1 27   578,6 22  3 024,5   115  2 787,8   106

6408 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ  1 135,2 22  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 143,6   371  18 008,4   349

6409 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06  1 135,2 22  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 143,6   371  18 008,4   349

6410 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ  1 135,2 22  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 143,6   371  18 008,4   349

6411 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06  1 135,2 22  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 143,6   371  18 008,4   349

6412 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ  1 135,2 22  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 143,6   371  18 008,4   349

6413 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06  1 135,2 22  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 143,6   371  18 008,4   349

6414 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ  1 135,2 22  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 143,6   371  18 008,4   349

6415 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06  1 135,2 22  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 143,6   371  18 008,4   349

6416 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ  1 135,2 22  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 143,6   371  18 008,4   349

6417 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06  1 135,2 22  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 143,6   371  18 008,4   349

6418 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ  1 032,0 20  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 040,4   369  18 008,4   349

6419 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06  1 032,0 20  4 695,6 91  4 695,6 91  4 747,2 92  3 870,0 75  19 040,4   369  18 008,4   349

6420 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z Ústí nad Labem západ   328,9 13  1 593,9 63  1 568,6 62  1 644,5 65  1 340,9 53  6 476,8   256  6 147,9   243

6421 Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov   360,1 13  1 745,1 63  1 717,4 62  1 800,5 65  1 468,1 53  7 091,2   256  6 731,1   243

6422 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z Ústí nad Labem západ   328,9 13  1 593,9 63  1 568,6 62  1 644,5 65  1 340,9 53  6 476,8   256  6 147,9   243

6423 Ústí n.L.-Střekov Litoměřice dolní n. Ústí n.L.-Střekov Litoměřice město z   302,9 13  1 467,9 63  1 444,6 62  1 514,5 65  1 234,9 53  5 964,8   256  5 661,9   243

6424 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z Ústí nad Labem západ   328,9 13  1 593,9 63  1 568,6 62  1 644,5 65  1 340,9 53  6 476,8   256  6 147,9   243

6425 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z   328,9 13  1 593,9 63  1 568,6 62  1 644,5 65  1 340,9 53  6 476,8   256  6 147,9   243

6426 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z Ústí nad Labem západ   328,9 13  1 593,9 63  1 568,6 62  1 644,5 65  1 340,9 53  6 476,8   256  6 147,9   243

6427 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z   328,9 13  1 593,9 63  1 568,6 62  1 644,5 65  1 340,9 53  6 476,8   256  6 147,9   243

6428 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z Ústí nad Labem západ   328,9 13  1 593,9 63  1 568,6 62  1 644,5 65  1 340,9 53  6 476,8   256  6 147,9   243

6429 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z   328,9 13  1 593,9 63  1 568,6 62  1 644,5 65  1 340,9 53  6 476,8   256  6 147,9   243

6430 Mělník Ústí nad Labem západ Mělník Ústí nad Labem západ  1 289,4 21  5 526,0 90  5 587,4 91  5 648,8 92  4 605,0 75  22 656,6   369  21 367,2   348

6431 Ústí nad Labem západ Mělník Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   670,8 13  3 250,8 63  3 199,2 62  3 354,0 65  2 734,8 53  13 209,6   256  12 538,8   243

6432 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z Ústí nad Labem západ   328,9 13  1 593,9 63  1 568,6 62  1 644,5 65  1 340,9 53  6 476,8   256  6 147,9   243

6433 Ústí nad Labem západ Mělník Ústí nad Labem západ Mělník  1 228,0 20  5 587,4 91  5 587,4 91  5 648,8 92  4 605,0 75  22 656,6   369  21 428,6   349

6455 Ústí nad Labem západ Štětí Ústí nad Labem západ Štětí   616,2 13  2 986,2 63  2 938,8 62  3 081,0 65  2 512,2 53  12 134,4   256  11 518,2   243

6456 Štětí Ústí nad Labem západ Štětí Ústí nad Labem západ   616,2 13  2 986,2 63  2 938,8 62  3 081,0 65  2 512,2 53  12 134,4   256  11 518,2   243

01. 10. 2024 - 14. 12. 2024

Celkem

 

10. 12. 2023 - 14. 12. 2024

01. 01. 2024 - 14. 12. 202410. 12. 2023 - 31. 12. 2023 1. čtvrtletí 2024 2. čtvrtletí 2024 3. čtvrtletí 2024Číslo 

vlaku

Výchozí zastávka 

vlaku

Cílová zastávka 

vlaku

Začátek smluvního 

úseku

Konec smluvního 

úseku

Stránka 1 z 13



Příloha č. 1 SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VYMEZENÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE – EMU 240 II.

Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost

01. 10. 2024 - 14. 12. 2024

Celkem

 

10. 12. 2023 - 14. 12. 2024

01. 01. 2024 - 14. 12. 202410. 12. 2023 - 31. 12. 2023 1. čtvrtletí 2024 2. čtvrtletí 2024 3. čtvrtletí 2024Číslo 

vlaku

Výchozí zastávka 

vlaku

Cílová zastávka 

vlaku

Začátek smluvního 

úseku

Konec smluvního 

úseku

6457 Ústí nad Labem západ Štětí Ústí nad Labem západ Štětí   616,2 13  2 986,2 63  2 938,8 62  3 081,0 65  2 512,2 53  12 134,4   256  11 518,2   243

6458 Štětí Ústí nad Labem západ Štětí Ústí nad Labem západ   616,2 13  2 986,2 63  2 938,8 62  3 081,0 65  2 512,2 53  12 134,4   256  11 518,2   243

6850 Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n.   205,2 9   638,4 28   661,2 29   615,6 27   501,6 22  2 622,0   115  2 416,8   106

6852 Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov   488,8 13  2 368,8 63  2 331,2 62  2 444,0 65  1 992,8 53  9 625,6   256  9 136,8   243

6858 Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov   488,8 13  2 368,8 63  2 331,2 62  2 444,0 65  1 992,8 53  9 625,6   256  9 136,8   243

6859 Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n.   488,8 13  2 368,8 63  2 331,2 62  2 444,0 65  1 992,8 53  9 625,6   256  9 136,8   243

6864 Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov   488,8 13  2 368,8 63  2 331,2 62  2 444,0 65  1 992,8 53  9 625,6   256  9 136,8   243

6865 Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n.   488,8 13  2 368,8 63  2 331,2 62  2 444,0 65  1 992,8 53  9 625,6   256  9 136,8   243

6870 Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov   488,8 13  2 368,8 63  2 331,2 62  2 444,0 65  1 992,8 53  9 625,6   256  9 136,8   243

6871 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n.   296,4 13  1 436,4 63  1 413,6 62  1 482,0 65  1 208,4 53  5 836,8   256  5 540,4   243

6873 Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n.   488,8 13  2 368,8 63  2 331,2 62  2 444,0 65  1 992,8 53  9 625,6   256  9 136,8   243

6876 Děčín hl.n. Litvínov Děčín hl.n. Litvínov   785,2 13  3 805,2 63  3 744,8 62  3 926,0 65  3 201,2 53  15 462,4   256  14 677,2   243

6879 Litvínov Děčín hl.n. Litvínov Děčín hl.n.   785,2 13  3 805,2 63  3 744,8 62  3 926,0 65  3 201,2 53  15 462,4   256  14 677,2   243

6885 Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n.   488,8 13  2 368,8 63  2 331,2 62  2 444,0 65  1 992,8 53  9 625,6   256  9 136,8   243

6928 Praha M.n.-dvorana Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Mojžíř z   26,4 4   99,0 15   85,8 13   92,4 14   79,2 12   382,8   58   356,4   54

6928 Praha M.n.-dvorana Děčín hl.n. Mojžíř z Děčín hl.n.   64,8 4   226,8 14   226,8 14   226,8 14   178,2 11   923,4   57   858,6   53

6930 Hněvice Děčín hl.n. Hněvice Děčín hl.n.   939,9 13  4 554,9 63  4 482,6 62  4 699,5 65  3 831,9 53  18 508,8   256  17 568,9   243

6931 Lovosice Hněvice Lovosice Hněvice   360,1 13  1 745,1 63  1 717,4 62  1 800,5 65  1 468,1 53  7 091,2   256  6 731,1   243

6940 Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n.   846,3 21  3 627,0 90  3 667,3 91  3 707,6 92  3 022,5 75  14 870,7   369  14 024,4   348

6941 Děčín hl.n. Roudnice nad Labem Děčín hl.n. Roudnice nad Labem   820,3 13  3 975,3 63  3 912,2 62  4 101,5 65  3 344,3 53  16 153,6   256  15 333,3   243

6942 Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n.   523,9 13  2 538,9 63  2 498,6 62  2 619,5 65  2 135,9 53  10 316,8   256  9 792,9   243

6959 Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem   806,0 20  3 667,3 91  3 667,3 91  3 707,6 92  3 022,5 75  14 870,7   369  14 064,7   349

6964 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n.   296,4 13  1 436,4 63  1 413,6 62  1 482,0 65  1 208,4 53  5 836,8   256  5 540,4   243

6966 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n.   228,0 10   934,8 41  1 003,2 44   912,0 40   752,4 33  3 830,4   168  3 602,4   158

6968 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Neštěmice z   78,4 16   372,4 76   382,2 78   382,2 78   308,7 63  1 523,9   311  1 445,5   295

6968 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Neštěmice z Děčín hl.n.   286,4 16  1 360,4 76  1 378,3 77  1 396,2 78  1 145,6 64  5 566,9   311  5 280,5   295

6969 Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n.   159,6 7   638,4 28   661,2 29   615,6 27   501,6 22  2 576,4   113  2 416,8   106

7014 Klášterec nad Ohří Cheb Klášterec nad Ohří hr.VUSC 0410/0420 01   87,3 9   271,6 28   281,3 29   261,9 27   213,4 22  1 115,5   115  1 028,2   106

7050 Chomutov Karlovy Vary Chomutov hr.VUSC 0410/0420 01   554,0 20  2 493,0 90  2 520,7 91  2 548,4 92  2 077,5 75  10 193,6   368  9 639,6   348

7051 Karlovy Vary Chomutov hr.VUSC 0410/0420 01 Chomutov   249,3 9   775,6 28   803,3 29   747,9 27   609,4 22  3 185,5   115  2 936,2   106

7052 Kadaň-Prunéřov Karlovy Vary Kadaň-Prunéřov hr.VUSC 0410/0420 01   201,5 13   976,5 63   961,0 62  1 007,5 65   821,5 53  3 968,0   256  3 766,5   243

7053 Karlovy Vary Kadaň-Prunéřov hr.VUSC 0410/0420 01 Kadaň-Prunéřov   201,5 13   976,5 63   961,0 62  1 007,5 65   821,5 53  3 968,0   256  3 766,5   243

7065 Loket nz Chomutov hr.VUSC 0410/0420 01 Chomutov   526,3 19  2 520,7 91  2 520,7 91  2 548,4 92  2 077,5 75  10 193,6   368  9 667,3   349

7070 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří   234,0 13  1 134,0 63  1 116,0 62  1 170,0 65   954,0 53  4 608,0   256  4 374,0   243

7071 Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov   234,0 13  1 134,0 63  1 116,0 62  1 152,0 64   972,0 54  4 608,0   256  4 374,0   243

7072 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří   234,0 13  1 134,0 63  1 116,0 62  1 170,0 65   954,0 53  4 608,0   256  4 374,0   243

7073 Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov   234,0 13  1 134,0 63  1 116,0 62  1 170,0 65   954,0 53  4 608,0   256  4 374,0   243

7074 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Kadaň-Prunéřov   109,8 9   341,6 28   353,8 29   329,4 27   268,4 22  1 403,0   115  1 293,2   106

7074 Chomutov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   127,6 22   527,8 91   527,8 91   533,6 92   435,0 75  2 151,8   371  2 024,2   349

7075 Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov   162,0 9   504,0 28   522,0 29   486,0 27   396,0 22  2 070,0   115  1 908,0   106

7076 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří   234,0 13  1 134,0 63  1 116,0 62  1 170,0 65   954,0 53  4 608,0   256  4 374,0   243

7077 Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov   162,0 9   504,0 28   522,0 29   486,0 27   396,0 22  2 070,0   115  1 908,0   106

7078 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Kadaň-Prunéřov   109,8 9   341,6 28   353,8 29   329,4 27   268,4 22  1 403,0   115  1 293,2   106

7078 Chomutov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   127,6 22   527,8 91   527,8 91   533,6 92   435,0 75  2 151,8   371  2 024,2   349

7082 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří   162,0 9   504,0 28   522,0 29   486,0 27   396,0 22  2 070,0   115  1 908,0   106

7088 Most Kadaň Most Kadaň   523,9 13  2 538,9 63  2 498,6 62  2 619,5 65  2 135,9 53  10 316,8   256  9 792,9   243

17601 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17605 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17607 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17608 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17610 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17613 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17614 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17615 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17616 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17617 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17618 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17619 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17620 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17621 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17622 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17623 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17680 Jirkov nz Chomutov Jirkov nz Chomutov   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

 64 502,6  293 195,4  296 313,5  304 313,6  246 626,7 1 204 951,8 1 140 449,2Součet výkonů vlaků ve vlkm

Stránka 2 z 13



Příloha č. 1 SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VYMEZENÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE – EMU 240 II.

Odhad rozsahu objednaného dopravního výkonu dle smlouvy                     *) 

Smlouva: S420C - EMU240 II.

Donátor: Ústecký kraj

*) Odhad výkonu ve vlkm

Odhad výkonu *) Četnost

 1940 Ústí n.L.hl.n.os.n. Kadaň Ústí n.L.hl.n.os.n. Kadaň   528,6 6

 1940 Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov   632,7 9

 1941 Chomutov Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov Ústí n.L.hl.n.os.n.   632,7 9

 1942 Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov   632,7 9

 1943 Kadaň Ústí n.L.hl.n.os.n. Kadaň Ústí n.L.hl.n.os.n.   528,6 6

 1944 Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří   794,7 9

 1945 Kadaň předměstí Ústí n.L.hl.n.os.n. Kadaň předměstí Ústí n.L.hl.n.os.n.   798,3 9

 1946 Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří   794,7 9

 1947 Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n.   794,7 9

 1948 Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří   794,7 9

 1949 Chomutov Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov Ústí n.L.hl.n.os.n.   632,7 9

 1950 Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří   794,7 9

 1951 Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n.   794,7 9

 1953 Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n.   794,7 9

 1955 Klášterec nad Ohří Most Klášterec nad Ohří Most   364,5 9

 1970 Lovosice Ústí n.L.hl.n.os.n. Lovosice Ústí n.L.hl.n.os.n.   196,2 9

 1971 Ústí n.L.hl.n.os.n. Lovosice Ústí n.L.hl.n.os.n. Lovosice   196,2 9

 1972 Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n.   644,8 16

 1973 Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem   644,8 16

 1977 Děčín hl.n. Lovosice Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n.   228,0 10

 1977 Děčín hl.n. Lovosice Děčín hl.n. Lovosice   267,6 6

 5276 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín st.hr. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín st.hr.   136,8 4

 5277 Děčín st.hr. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín st.hr. Ústí n.L.hl.n.os.n.   136,8 4

 6400 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ   464,4 9

 6401 Ústí nad Labem západ Kolín Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   464,4 9

 6402 Nymburk hl.n. Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ   464,4 9

 6402 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ   412,8 8

 6403 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   877,2 17

 6404 Nymburk hl.n. Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ   464,4 9

 6405 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   464,4 9

 6406 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ   877,2 17

 6407 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z   227,7 9

 6407 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   412,8 8

 6408 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ   877,2 17

 6409 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   877,2 17

 6410 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ   877,2 17

 6411 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   877,2 17

 6412 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ   877,2 17

 6413 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   877,2 17

 6414 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ   877,2 17

 6415 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   877,2 17

 6416 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ   877,2 17

 6417 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   877,2 17

 6418 Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06 Ústí nad Labem západ   825,6 16

 6419 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   825,6 16

 6420 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z Ústí nad Labem západ   227,7 9

 6421 Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov   249,3 9

 6422 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z Ústí nad Labem západ   227,7 9

 6423 Ústí n.L.-Střekov Litoměřice dolní n. Ústí n.L.-Střekov Litoměřice město z   209,7 9

 6424 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z Ústí nad Labem západ   227,7 9

 6425 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z   227,7 9

 6426 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z Ústí nad Labem západ   227,7 9

 6427 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z   227,7 9

 6428 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z Ústí nad Labem západ   227,7 9

 6429 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z   227,7 9

 6430 Mělník Ústí nad Labem západ Mělník Ústí nad Labem západ   982,4 16

 6431 Ústí nad Labem západ Mělník Ústí nad Labem západ hr.VUSC 0200/0420 06   464,4 9

 6432 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice město z Ústí nad Labem západ   227,7 9

 6433 Ústí nad Labem západ Mělník Ústí nad Labem západ Mělník   982,4 16

 6455 Ústí nad Labem západ Štětí Ústí nad Labem západ Štětí   426,6 9

 6456 Štětí Ústí nad Labem západ Štětí Ústí nad Labem západ   426,6 9

Období 

15. 12. 2024 - 31. 12. 2024
Číslo

vlaku

Výchozí zastávka

vlaku

Cílová zastávka

vlaku

Začátek smluvního

úseku

Konec smluvního

úseku

Stránka 3 z 13



Příloha č. 1 SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VYMEZENÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE – EMU 240 II.

Odhad výkonu *) Četnost

Období 

15. 12. 2024 - 31. 12. 2024
Číslo

vlaku

Výchozí zastávka

vlaku

Cílová zastávka

vlaku

Začátek smluvního

úseku

Konec smluvního

úseku

 6457 Ústí nad Labem západ Štětí Ústí nad Labem západ Štětí   426,6 9

 6458 Štětí Ústí nad Labem západ Štětí Ústí nad Labem západ   426,6 9

 6850 Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n.   182,4 8

 6852 Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov   338,4 9

 6858 Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov   338,4 9

 6859 Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n.   338,4 9

 6864 Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov   338,4 9

 6865 Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n.   338,4 9

 6870 Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov   338,4 9

 6871 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n.   205,2 9

 6873 Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n.   338,4 9

 6876 Děčín hl.n. Litvínov Děčín hl.n. Litvínov   543,6 9

 6879 Litvínov Děčín hl.n. Litvínov Děčín hl.n.   543,6 9

 6885 Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n.   338,4 9

 6928 Praha M.n.-dvorana Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n.   100,8 5

 6930 Hněvice Děčín hl.n. Hněvice Děčín hl.n.   650,7 9

 6931 Lovosice Hněvice Lovosice Hněvice   249,3 9

 6940 Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n.   644,8 16

 6941 Děčín hl.n. Roudnice nad Labem Děčín hl.n. Roudnice nad Labem   567,9 9

 6942 Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n.   362,7 9

 6959 Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem   644,8 16

 6964 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n.   205,2 9

 6966 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n.   205,2 9

 6968 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n.   260,6 13

 6969 Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n.   159,6 7

 7014 Klášterec nad Ohří Cheb Klášterec nad Ohří hr.VUSC 0410/0420 01   67,9 7

 7014 Klášterec nad Ohří Karlovy Vary Klášterec nad Ohří hr.VUSC 0410/0420 01   9,7 1

 7050 Chomutov Karlovy Vary Chomutov hr.VUSC 0410/0420 01   415,5 15

 7051 Karlovy Vary Chomutov hr.VUSC 0410/0420 01 Chomutov   221,6 8

 7052 Kadaň-Prunéřov Karlovy Vary Kadaň-Prunéřov hr.VUSC 0410/0420 01   139,5 9

 7053 Karlovy Vary Kadaň-Prunéřov hr.VUSC 0410/0420 01 Kadaň-Prunéřov   139,5 9

 7065 Loket nz Chomutov hr.VUSC 0410/0420 01 Chomutov   415,5 15

 7070 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří   162,0 9

 7071 Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov   144,0 8

 7072 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří   162,0 9

 7073 Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov   162,0 9

 7074 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří   144,0 8

 7074 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   52,2 9

 7075 Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov   144,0 8

 7076 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří   162,0 9

 7077 Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov   144,0 8

 7078 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   52,2 9

 7078 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří   144,0 8

 7082 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří   144,0 8

 7088 Most Kadaň Most Kadaň   362,7 9

 17601 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   52,2 9

 17605 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   52,2 9

 17607 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   52,2 9

 17608 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   52,2 9

 17610 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   52,2 9

 17613 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   52,2 9

 17614 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   52,2 9

 17615 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   52,2 9

 17616 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   52,2 9

 17617 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   52,2 9

 17618 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   52,2 9

 17619 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   52,2 9

 17620 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   52,2 9

 17621 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   52,2 9

 17622 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   52,2 9

 17623 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   52,2 9

 17680 Jirkov nz Chomutov Jirkov nz Chomutov   52,2 9

 47 471,0Součet výkonů vlaků ve vlkm

Stránka 4 z 13



Příloha č. 1 SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VYMEZENÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE – EMU 240 II.

Rozsah objednaného dopravního výkonu dle smlouvy                     *) 

Smlouva: S420SvC  SV vlaky  EMU 240 II.

Donátor: Ústecký kraj

*) výkon ve vlkm

Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost

5278 Litoměřice dolní n. Dresden Hbf Litoměřice dolní n. Litoměřice město z   0,0 0   3,6 3   36,0 30   31,2 26   14,4 12   85,2   71   85,2   71

5279 Dresden Hbf Litoměřice dolní n. Litoměřice město z Litoměřice dolní n.   0,0 0   3,6 3   36,0 30   31,2 26   14,4 12   85,2   71   85,2   71

6407 Ústí nad Labem západ Lysá nad Labem Litoměřice město z Litoměřice dolní n.   15,6 13   75,6 63   74,4 62   78,0 65   63,6 53   307,2   256   291,6   243

6420 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z   15,6 13   75,6 63   74,4 62   78,0 65   63,6 53   307,2   256   291,6   243

6422 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z   15,6 13   75,6 63   74,4 62   78,0 65   63,6 53   307,2   256   291,6   243

6423 Ústí n.L.-Střekov Litoměřice dolní n. Litoměřice město z Litoměřice dolní n.   15,6 13   75,6 63   74,4 62   78,0 65   63,6 53   307,2   256   291,6   243

6424 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z   15,6 13   75,6 63   74,4 62   78,0 65   63,6 53   307,2   256   291,6   243

6425 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z Litoměřice dolní n.   15,6 13   75,6 63   74,4 62   78,0 65   63,6 53   307,2   256   291,6   243

6426 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z   15,6 13   75,6 63   74,4 62   78,0 65   63,6 53   307,2   256   291,6   243

6427 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z Litoměřice dolní n.   15,6 13   75,6 63   74,4 62   78,0 65   63,6 53   307,2   256   291,6   243

6428 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z   15,6 13   75,6 63   74,4 62   78,0 65   63,6 53   307,2   256   291,6   243

6429 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z Litoměřice dolní n.   15,6 13   75,6 63   74,4 62   78,0 65   63,6 53   307,2   256   291,6   243

6432 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z   15,6 13   75,6 63   74,4 62   78,0 65   63,6 53   307,2   256   291,6   243

6491 Děčín hl.n. Litoměřice dolní n. Děčín hl.n. Litoměřice dolní n.   678,6 13  3 288,6 63  3 236,4 62  3 393,0 65  2 766,6 53  13 363,2   256  12 684,6   243

6493 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n.   205,2 9   638,4 28   661,2 29   615,6 27   501,6 22  2 622,0   115  2 416,8   106

6890 Most Chomutov Most Chomutov   67,5 3   292,5 13   337,5 15   292,5 13   247,5 11  1 237,5   55  1 170,0   52

6891 Chomutov Most Chomutov Most   67,5 3   292,5 13   337,5 15   315,0 14   225,0 10  1 237,5   55  1 170,0   52

6895 Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov   234,0 13  1 134,0 63  1 116,0 62  1 170,0 65   954,0 53  4 608,0   256  4 374,0   243

6896 Ústí nad Labem západ Děčín hl.n. Ústí nad Labem západ Děčín hl.n.   310,7 13  1 505,7 63  1 481,8 62  1 553,5 65  1 266,7 53  6 118,4   256  5 807,7   243

6991 Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n.   91,2 4   68,4 3   661,2 29   615,6 27   364,8 16  1 801,2   79  1 710,0   75

6992 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n.   91,2 4   0,0 0   0,0 0   0,0 0   114,0 5   205,2   9   114,0   5

6993 Děčín hl.n. Lovosice Děčín hl.n. Lovosice   133,8 3   579,8 13   669,0 15   624,4 14   446,0 10  2 453,0   55  2 319,2   52

6994 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n.   0,0 0   68,4 3   661,2 29   615,6 27   250,8 11  1 596,0   70  1 596,0   70

7091 Chomutov Jirkov nz Chomutov Jirkov nz   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17694 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17695 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   75,4 13   365,4 63   359,6 62   377,0 65   307,4 53  1 484,8   256  1 409,4   243

17697 Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov   234,0 13  1 134,0 63  1 116,0 62  1 170,0 65   954,0 53  4 608,0   256  4 374,0   243

17698 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří   234,0 13  1 134,0 63  1 116,0 62  1 170,0 65   954,0 53  4 608,0   256  4 374,0   243

 2 745,5  12 071,3  13 363,0  13 586,6  10 695,6  52 462,0  49 716,5Součet výkonů vlaků ve vlkm

01. 10.  - 14. 12. 2024

Celkem

 

10. 12. 2023 - 14. 12. 2024

01. 01. - 14. 12. 202410. - 31. 12. 2023 1. čtvrtletí 2024 2. čtvrtletí 2024 3. čtvrtletí 2024Číslo 

vlaku

Výchozí zastávka 

vlaku

Cílová zastávka 

vlaku

Začátek smluvního 

úseku

Konec smluvního 

úseku

Stránka 5 z 13



Příloha č. 1 SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VYMEZENÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO OBVODU 

ÚSTECKÉHO KRAJE – EMU 240 II.

Odhad rozsahu objednaného dopravního výkonu dle smlouvy                     *) 

Smlouva: S420SvC  SV vlaky EMU 240 II.

Donátor: Ústecký kraj

*) Odhad výkonu ve vlkm

Odhad výkonu *) Četnost

 6407 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z Litoměřice dolní n.   10,8 9

 6420 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z   10,8 9

 6422 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z   10,8 9

 6423 Ústí n.L.-Střekov Litoměřice dolní n. Litoměřice město z Litoměřice dolní n.   10,8 9

 6424 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z   10,8 9

 6425 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z Litoměřice dolní n.   10,8 9

 6426 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z   10,8 9

 6427 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z Litoměřice dolní n.   10,8 9

 6428 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z   10,8 9

 6429 Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z Litoměřice dolní n.   10,8 9

 6432 Litoměřice dolní n. Ústí nad Labem západ Litoměřice dolní n. Litoměřice město z   10,8 9

 6491 Děčín hl.n. Litoměřice dolní n. Děčín hl.n. Litoměřice dolní n.   469,8 9

 6493 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n.   182,4 8

 6890 Most Chomutov Most Chomutov   45,0 2

 6891 Chomutov Most Chomutov Most   67,5 3

 6895 Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov   162,0 9

 6896 Ústí nad Labem západ Děčín hl.n. Ústí nad Labem západ Děčín hl.n.   215,1 9

 6991 Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n.   91,2 4

 6992 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n.   91,2 4

 6993 Děčín hl.n. Lovosice Děčín hl.n. Lovosice   133,8 3

 7091 Chomutov Jirkov nz Chomutov Jirkov nz   52,2 9

 17694 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří   52,2 9

 17695 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov   52,2 9

 17697 Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov   162,0 9

 17698 Chomutov Klášterec nad Ohří Chomutov Klášterec nad Ohří   162,0 9

 2 057,4Součet výkonů vlaků ve vlkm

Období 

15. 12. 2024 - 31. 12. 2024
Číslo

vlaku

Výchozí zastávka

vlaku

Cílová zastávka

vlaku

Začátek smluvního

úseku

Konec smluvního

úseku

Stránka 6 z 13



Příloha č. 1 SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

VYMEZENÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE – EMU 240 II.

Smlouva - název Číslo 

vlaku

Ze stanice - název Do stanice - název Plánované provozní složení vlaku (abecedně) Označení 

vlakové 

jednotky / 

soupravy

Označení záložní 

vlakové jednotky 

/ soupravy

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

5278 Litoměřice dolní n. Litoměřice město z 80/642+80/642 I -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

5279 Litoměřice město z Litoměřice dolní n. 80/642+80/642 I -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6407 Litoměřice město z Litoměřice dolní n. 54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6420 Litoměřice dolní n. Litoměřice město z 54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6422 Litoměřice dolní n. Litoměřice město z 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6423 Litoměřice město z Litoměřice dolní n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6424 Litoměřice dolní n. Litoměřice město z 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6425 Litoměřice město z Litoměřice dolní n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6426 Litoměřice dolní n. Litoměřice město z 54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6427 Litoměřice město z Litoměřice dolní n. 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6428 Litoměřice dolní n. Litoměřice město z 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6429 Litoměřice město z Litoměřice dolní n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6432 Litoměřice dolní n. Litoměřice město z 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6491 Děčín hl.n. Litoměřice dolní n. 54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6493 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. 54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6493 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6890 Most Chomutov 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6891 Chomutov Most 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6895 Klášterec nad Ohří Chomutov 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6896 Ústí nad Labem 

západ

Děčín hl.n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6991 Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/371+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249

+54/B249+54/B249

J -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6991 Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/371+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/BDs449 H -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6992 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. 54/371+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249

+54/B249+54/B249

J -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6993 Děčín hl.n. Lovosice 54/162+54/B249+54/Bee272+54/Bee272 G -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6993 Děčín hl.n. Lovosice 54/162+54/Bee272+54/Bee272+54/Bee272 G -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

6994 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. 54/371+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/BDs449 H -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

7091 Chomutov Jirkov nz 54/814+54/914 K -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

17694 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

17695 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

17697 Klášterec nad Ohří Chomutov 54/814+54/914 K -

SV vlaky Ústecký kraj 

EMU+ROP

17698 Chomutov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K -

Ústecký kraj EMU+ROP 1940 Chomutov Kadaň 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1940 Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov 54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1940 Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1941 Chomutov Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1942 Ústí n.L.hl.n.os.n. Chomutov 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Stránka 7 z 12



Příloha č. 1 SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

VYMEZENÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE – EMU 240 II.

Smlouva - název Číslo 

vlaku

Ze stanice - název Do stanice - název Plánované provozní složení vlaku (abecedně) Označení 

vlakové 

jednotky / 

soupravy

Označení záložní 

vlakové jednotky 

/ soupravy

Ústecký kraj EMU+ROP 1943 Kadaň Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1944 Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1945 Kadaň předměstí Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1946 Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1947 Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1948 Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1949 Chomutov Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 1950 Ústí n.L.hl.n.os.n. Klášterec nad Ohří 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1951 Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1953 Klášterec nad Ohří Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1955 Klášterec nad Ohří Most 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 1970 Lovosice Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 1971 Ústí n.L.hl.n.os.n. Lovosice 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 1972 Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 1973 Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 1977 Děčín hl.n. Lovosice 54/162+54/B249+54/Bee272+54/Bee272 G G

Ústecký kraj EMU+ROP 1977 Děčín hl.n. Lovosice 54/162+54/Bee272+54/Bee272+54/Bee272 G G

Ústecký kraj EMU+ROP 1977 Děčín hl.n. Lovosice 54/071+54/471+54/971 D D

Ústecký kraj EMU+ROP 5274 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín st.hr. 54/371+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/BDs449 H H

Ústecký kraj EMU+ROP 5275 Děčín st.hr. Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/371+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/BDs449 H H

Ústecký kraj EMU+ROP 5276 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín st.hr. 54/371+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249

+54/B249+54/B249

J J

Ústecký kraj EMU+ROP 5277 Děčín st.hr. Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/371+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249+54/B249

+54/B249+54/B249

J J

Ústecký kraj EMU+ROP 5278 Litoměřice město z Děčín st.hr. 80/642+80/642 I I, K

Ústecký kraj EMU+ROP 5279 Děčín st.hr. Litoměřice město z 80/642+80/642 I I, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6400 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6400 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6401 Ústí nad Labem 

západ

Kolín 54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6401 Ústí nad Labem 

západ

Kolín 54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6402 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6402 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6402 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6402 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6403 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6403 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6404 Nymburk hl.n. Ústí nad Labem 

západ

54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6404 Nymburk hl.n. Ústí nad Labem 

západ

54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Stránka 8 z 12



Příloha č. 1 SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

VYMEZENÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE – EMU 240 II.

Smlouva - název Číslo 

vlaku

Ze stanice - název Do stanice - název Plánované provozní složení vlaku (abecedně) Označení 

vlakové 

jednotky / 

soupravy

Označení záložní 

vlakové jednotky 

/ soupravy

Ústecký kraj EMU+ROP 6405 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6405 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6406 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6406 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6407 Litoměřice dolní n. Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6407 Litoměřice dolní n. Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6407 Litoměřice město z Litoměřice dolní n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6407 Ústí nad Labem 

západ

Litoměřice město z 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6407 Ústí nad Labem 

západ

Litoměřice město z 54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6408 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6408 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6409 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6409 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6409 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6409 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6410 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6410 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6410 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6410 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6411 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6411 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6412 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6412 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6413 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6413 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6414 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6414 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6415 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6415 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6416 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6416 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6417 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6417 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6417 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6417 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6418 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Stránka 9 z 12



Příloha č. 1 SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

VYMEZENÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE – EMU 240 II.

Smlouva - název Číslo 

vlaku

Ze stanice - název Do stanice - název Plánované provozní složení vlaku (abecedně) Označení 

vlakové 

jednotky / 

soupravy

Označení záložní 

vlakové jednotky 

/ soupravy

Ústecký kraj EMU+ROP 6418 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6418 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6418 Lysá nad Labem Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6419 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6419 Ústí nad Labem 

západ

Lysá nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6420 Litoměřice město z Ústí nad Labem 

západ

54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6421 Děčín hl.n. Ústí n.L.-Střekov 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6422 Litoměřice město z Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6423 Ústí n.L.-Střekov Litoměřice město z 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6424 Litoměřice město z Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6425 Ústí nad Labem 

západ

Litoměřice město z 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6426 Litoměřice město z Ústí nad Labem 

západ

54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6427 Ústí nad Labem 

západ

Litoměřice město z 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6428 Litoměřice město z Ústí nad Labem 

západ

54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6429 Ústí nad Labem 

západ

Litoměřice město z 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6430 Mělník Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6430 Mělník Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6431 Ústí nad Labem 

západ

Mělník 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6431 Ústí nad Labem 

západ

Mělník 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6432 Litoměřice město z Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6433 Ústí nad Labem 

západ

Mělník 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6433 Ústí nad Labem 

západ

Mělník 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6433 Ústí nad Labem 

západ

Mělník 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6433 Ústí nad Labem 

západ

Mělník 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6455 Ústí nad Labem 

západ

Štětí 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6456 Štětí Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6457 Ústí nad Labem 

západ

Štětí 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6458 Štětí Ústí nad Labem 

západ

54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B

Ústecký kraj EMU+ROP 6850 Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6852 Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6858 Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6859 Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6864 Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6865 Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6870 Ústí n.L.hl.n.os.n. Litvínov 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6871 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. 54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Stránka 10 z 12



Příloha č. 1 SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

VYMEZENÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE – EMU 240 II.

Smlouva - název Číslo 

vlaku

Ze stanice - název Do stanice - název Plánované provozní složení vlaku (abecedně) Označení 

vlakové 

jednotky / 

soupravy

Označení záložní 

vlakové jednotky 

/ soupravy

Ústecký kraj EMU+ROP 6873 Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6876 Děčín hl.n. Litvínov 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6879 Litvínov Děčín hl.n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6885 Litvínov Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6928 Kralupy nad Vltavou Mojžíř z 54/071+54/471+54/971 D D

Ústecký kraj EMU+ROP 6928 Mojžíř z Děčín hl.n. 54/071+54/471+54/971 D D

Ústecký kraj EMU+ROP 6930 Hněvice Děčín hl.n. 54/162+54/B249+54/Bee272+54/Bee272 G G

Ústecký kraj EMU+ROP 6930 Hněvice Děčín hl.n. 54/162+54/Bee272+54/Bee272+54/Bee272 G G

Ústecký kraj EMU+ROP 6931 Lovosice Hněvice 54/162+54/B249+54/Bee272+54/Bee272 G G

Ústecký kraj EMU+ROP 6931 Lovosice Hněvice 54/162+54/Bee272+54/Bee272+54/Bee272 G G

Ústecký kraj EMU+ROP 6940 Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6941 Děčín hl.n. Roudnice nad Labem 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6942 Roudnice nad Labem Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6959 Ústí n.L.hl.n.os.n. Roudnice nad Labem 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6964 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. 54/163+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6964 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 6966 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. 54/162+54/Aee152+54/BDs449+54/Bee272+54/Bee272+54/Bee272+54/Bee272 G G

Ústecký kraj EMU+ROP 6966 Ústí n.L.hl.n.os.n. Děčín hl.n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B, K

Ústecký kraj EMU+ROP 6968 Neštěmice z Děčín hl.n. 54/162+54/Aee152+54/BDs449+54/Bee272+54/Bee272+54/Bee272+54/Bee272 G G

Ústecký kraj EMU+ROP 6968 Neštěmice z Děčín hl.n. 54/071+54/471+54/971 D D

Ústecký kraj EMU+ROP 6968 Ústí n.L.hl.n.os.n. Neštěmice z 54/162+54/Aee152+54/BDs449+54/Bee272+54/Bee272+54/Bee272+54/Bee272 G G

Ústecký kraj EMU+ROP 6968 Ústí n.L.hl.n.os.n. Neštěmice z 54/071+54/471+54/971 D D

Ústecký kraj EMU+ROP 6969 Děčín hl.n. Ústí n.L.hl.n.os.n. 54/162+54/Bdmtee265+54/Bdmtee266+54/Bfhpvee295 C C, B, K

Ústecký kraj EMU+ROP 7014 Klášterec nad Ohří Karlovy Vary 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7050 Chomutov Karlovy Vary 54/810 F F

Ústecký kraj EMU+ROP 7051 Karlovy Vary Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7051 Klášterec nad Ohří Chomutov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7051 Karlovy Vary Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7052 Kadaň-Prunéřov Karlovy Vary 54/814+54/914 K K,F

Ústecký kraj EMU+ROP 7053 Karlovy Vary Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7053 Karlovy Vary Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7065 Karlovy Vary Chomutov 54/810 F F

Ústecký kraj EMU+ROP 7065 Karlovy Vary Chomutov 54/810 F F

Ústecký kraj EMU+ROP 7070 Chomutov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7071 Klášterec nad Ohří Chomutov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7072 Chomutov Klášterec nad Ohří 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Stránka 11 z 12



Příloha č. 1 SMLOUVY O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

VYMEZENÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO OBVODU ÚSTECKÉHO KRAJE – EMU 240 II.

Smlouva - název Číslo 

vlaku

Ze stanice - název Do stanice - název Plánované provozní složení vlaku (abecedně) Označení 

vlakové 

jednotky / 

soupravy

Označení záložní 

vlakové jednotky 

/ soupravy

Ústecký kraj EMU+ROP 7073 Klášterec nad Ohří Chomutov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7074 Chomutov Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7074 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7075 Klášterec nad Ohří Chomutov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7076 Chomutov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7077 Klášterec nad Ohří Chomutov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7078 Chomutov Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7078 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7082 Chomutov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 7088 Most Kadaň 54/362+54/Bdmtee275+54/Bdmtee281+54/Bdmtee281 B B, C

Ústecký kraj EMU+ROP 17601 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17605 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17607 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17608 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17610 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17613 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17614 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17615 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17616 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17617 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17618 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17619 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17620 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17621 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17622 Kadaň-Prunéřov Klášterec nad Ohří 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17623 Klášterec nad Ohří Kadaň-Prunéřov 54/814+54/914 K K, F

Ústecký kraj EMU+ROP 17680 Jirkov nz Chomutov 54/814+54/914 K K, F

Stránka 12 z 12



Příloha č. 2A Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezené 

části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU240 II. 

 
Standardy kvality a bezpečnosti, které je Dopravce povinen zajistit: 

VOZIDLO 

- zajistit, že drážní vozidla používaná k plnění této smlouvy mohou být v České republice dle obecně závazných právních předpisů 

provozována ve veřejné osobní drážní dopravě; 

- zajistit bezzávadný (tj. vlak by neměl vykazovat žádné závady dle přílohy č. 2B této smlouvy) a včasný (ve smyslu článku č. 9 smlouvy) 

odjezd vlaku z výchozí stanice každého vlaku; 

- zveřejnit ve vozidlech telefonní čísla pro nouzová volání; 

- zároveň však Dopravce nenese odpovědnost za poškození, která vzniknou násilně působením třetí osoby. Objednatel však během své 

kontrolní činnosti nemusí být o skutečnosti, kdy závadový stav vznikl působením třetí osoby informován. V takovém případě je postupováno 

řádně dle článku č. 11 smlouvy. Pokud však Dopravce ve lhůtě určené pro podání vyjádření v těchto případech objednateli poskytne 

záznam o vzniku závady (vlastní Hlášení o závadách, popř. záznam PČR), nebude Objednatelem za takové porušení smlouvy vyměřena 

smluvní sankce. Dopravce má zároveň povinnost společně s poskytnutím záznamu o vzniku poškození sdělit Objednateli termín odstranění 

závadového stavu, který však musí být přiměřený k míře poškození a úsilí, které lze po Dopravci při odstranění poškození oprávněně 

požadovat. 

- Dopravce je oprávněn k plnění této Smlouvy využít následující vozidla/vlakové jednotky/soupravy: 

O
zn

a
č

e
n

í 
v
o

zi
d

la
/v

la
k
o

v
é

 

je
d

n
o

tk
y
/s

o
u

p
ra

v
y

 

S
lo

že
n

í 
v
la

k
o

v
é

 

so
u

p
ra

v
y
/j

e
d

n
o

tk
y

 

Charakteristiky vozidla/vlakové soupravy/jednotky 

n
íz

k
o

p
o

d
la

žn
o

st
 

ry
c

h
lo

st
 a

le
sp

o
ň

 1
2
0
 k

m
/h

 

m
ě

rn
ý
 t

ra
k
č

n
í 
v
ý
k
o

n
 a

le
sp

o
ň

 

1
0
 k

W
/t

 

k
lim

a
ti
za

c
e

 

W
C

 

e
le

k
tr

o
n

ic
k
ý
 v

n
it
řn

í 
in

fo
 s

y
st

é
m

 

(v
iz

u
á

ln
í 
i 
a

k
u

st
ic

k
ý
) 

e
le

k
tr

o
n

ic
k
ý
 v

n
ě

jš
í 
in

fo
 s

y
st

é
m

 

(v
iz

u
á

ln
í)

 

W
iF

i 

zá
su

v
k
y
 p

ro
 n

a
p

á
je

n
í 
d

ro
b

n
é

 

e
le

k
tr

o
n

ik
y
 2

3
0
V

/5
0
H

z 
~

 /
 U

S
B

 

m
o

žn
o

st
 s

p
řa

že
n

í 
d

o
 s

o
u

p
ra

v
y
 

(t
ý
k
á

 s
e

 p
o

u
ze

 j
e

d
n

o
te

k
 a

 

m
o

to
ro

v
ý
c

h
 v

o
zů

) 

A 640 ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano 

B HV2)+Bdmtee/B/Bdt+Bdmtee/B/Bdt+Bdmtee/B/Bdt ne ano ano ne ano ne ne ne ne 0 

C HV2)+Bdmtee/Bdt+Bdmtee/Bdt+Bfhpvee ano1) ano ano ano1) ano ano1) ano1) ne ne 0 

D 471 ano ano ano ano ano ano ano ano ne ano 



Příloha č. 2A Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezené 

části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU240 II. 

 
E 844 ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano 

F 810 ne ne ne ne ano ne ne ne ne ano 

G HV2)+Bee/B+Bee/B+Bee/B (alespoň) ne ano ano ne ano ne ne ne ne 0 

H 371+4xB+BDs ne ano ano ne ano ne ne ne ne 0 

I 642 DB ano ano ano ano ano ano ano ne ne ano 

J 371+10xB ne ano ano ne ano ne ne ne ne 0 

K 814 ano ne ne ne ano ano ano ne ne ano 
1) pouze Bfhpvee 
2) HV … jakékoliv vhodné hnací vozidlo např. 162, 163, 362 atd. 

PERSONÁL 

- zajistit, že personál Dopravce bude zajišťovat odbavování cestujících vlastním přenosným elektronickým odbavovacím systémem 

v souladu s přílohou č. 6 této smlouvy 

- zajistit, že pro tisk jízdních dokladů dle této smlouvy bude používán vlastní papír Dopravce s ochrannými prvky alespoň dle přílohy č. 6 této 

smlouvy, případně s lepšími ochrannými prvky. Dopravce se současně zavazuje, že jím využívaný papír a jeho ochranné prvky budou 

odpovídat nejlepší možné kvalitě papíru a ochranných prvků používaných Dopravcem v rámci České republiky; 

- členové vlakového doprovodu musí hovořit plynně česky (případně slovensky) a dále pak anglickým, popř. německým jazykem alespoň 

na úrovni A1 dle Společného evropského referenčního rámce (SERR); 

- členové vlakového doprovodu, kteří v rámci své pracovní činnosti přicházejí do styku s cestujícími, musí být proškoleni pro jednání 

v krizových situacích 

- členové vlakového doprovodu musí být označeni jako osoby pro styk s cestující veřejností; musí ve vztahu k cestujícím dodržovat normy 

slušného chování a musí být schopni poskytnout cestujícím informace o spojení veřejnou dopravou v rámci České republiky; 

- při prodeji jízdních dokladů dle Tarifu DÚK či Tarifu SJT ve vlaku může být účtována cena jízdného zvýšená o přirážku za odbavení ve 

vlaku pouze za předpokladu, že Tarif DÚK či Tarif SJT takový postup umožní; 

NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA 

- při plánované výlukové činnosti s nahrazováním Vlaků náhradní autobusovou dopravou je Dopravce povinen použít vozidla splňující 

následující parametry: 

o vozidla budou bezpečná, zákonným způsobem pojištěná a dle příslušných právních předpisů schválená; 

o vozidlo musí být ve svém technickém průkazu označeno jako „bus“; 

o stáří vozidel není výslovně stanoveno, avšak vozidla musí splňovat požadavky dle této přílohy uvedené dále (ukazatele č. 603 až 

607); 



Příloha č. 2A Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezené 

části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU240 II. 

 
- Dopravce je povinen při zajišťování náhradní autobusové dopravy zajistit přistavení vozidel řádně (tj. vozidla splňují ukazatele č. 601 až 607 

uvedené dále) a včas (tj. tak, aby byl dodržen čas odjezdu NAD z výchozí stanice uvedený ve výlukovém jízdním řádu, pokud je takový 

zpracován); 

- při plánování výlukových opatření spojených s využitím náhradní autobusové dopravy musí Dopravce dbát na to, aby trasa prostředku 

NAD byla stanovena bez zbytečných zájezdů a časově pokud možno co nejkratší a byl tak omezen dopad do přesnosti jízdního řádu Vlaku 

na úseku trasy nepostihnuté výlukovou činností; 

- prostředkem NAD musí být obslouženy všechny zastávky nahrazovaného spoje; 

- zastávky prostředku NAD nemusí být místně totožné se zastávkou nahrazovaného spoje, a to však pouze v případě, kdy se takové řešení 

jeví jako účelné (např. při zájezdech prostředku NAD k železniční stanici, která se nachází mimo trasu NAD); takové řešení je však nutné 

předem s Objednatelem projednat a odsouhlasit; 

- uvedená vozidla je Dopravce povinen využít i v případě mimořádných událostí, ledaže by příslušný dopravce NAD odmítl z jakéhokoliv 

důvodu uvedené zajistit. Stejně tak lze využít vozidla nesplňující výše uvedené požadavky v případě, kdy není v silách nasmlouvaného 

dopravce uvedené zajistit ve vlastní kompetenci. Omezení použití takovýchto vozidel při plánovaných výlukách je v Dopravce povinen 

prokázat. 

- Smluvní strany se dohodly, že při řešení operativního nasazení náhradní dopravy v případě nedostupnosti je prioritním zájmem zajištění 

odvozu cestujících vozidly, která splňují zákonné předpoklady pro bezpečný provoz před dodržením podmínek dle ukazatelů č. 603 až 607 

uvedených dále v případě nemožnosti obsloužit vybrané zastávky vlakové dopravy zajištěným vozidlem (např. není možný vjezd autobusu 

z důvodu zákazu vjezdu, nemožnosti otočení se, hmotnostního limitu pozemní komunikace, výškového omezení apod. 

STANIČNÍ SERVIS 

- musí být zřízeno a provozováno zákaznické centrum – pokladní přepážka – zajišťující prodej veškerých jízdních dokladů a poskytování 

informací o cestování veřejnou dopravou v ČR (vyhledávání spojení, informace o ceně jízdního apod.). Zákaznické centrum – pokladní 

přepážka musí být zřízena v žst. Litoměřice horní nádraží. Provozní doba zákaznického centra – pokladní přepážky je stanovena následovně: 



Děčín hlavní nádraží 00:15 03:30 - - 01:30 23:4500:15 03:30 - - 01:30 23:4500:15 03:30 - - 01:30 23:4500:15 03:30 - - 01:30 23:4500:15 03:30 - - 01:30 23:4500:15 03:30 - - 01:30 23:45
Ú: ano

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A3-V/8, DL-P/2, DL-3V/5

Chomutov 02:25 - 00:00 02:25 - 00:45 02:25 - 00:15 02:25 - 00:00 02:25 - 00:45 02:25 - 00:15
Ú: ano

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A4-V/6, A3-V/1

Most 03:50 - 22:30 04:25 - 22:30 04:25 - 22:30 03:50 - 22:30 04:25 - 22:30 04:25 - 22:30
Ú: ano

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A4-V/6, A3-V/1, DL-3V/5

Teplice v Čechách 03:40 - 22:55 04:35 - 22:55 04:35 - 22:55 03:40 - 22:55 04:35 - 22:55 04:35 - 22:55
Ú: ano

Č: ano + prostory pro cest.

klaprám A4-V/5, DL-P/2, DL-3V/5

Ústí nad Labem hlavní nádraží 03:30 - 01:00 03:30 - 01:00 03:30 - 01:00 03:30 - 01:00 03:30 - 01:00 03:30 - 01:00
Ú: ano

Č: ano + prostory pro cest. + Lounge

klaprám A3-V/3, DL-3V/5

Litoměřice město 04:35 - 19:30 04:35 - 19:30 04:35 - 19:30 X - X X - X X - X
Ú: ano

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A3-V/3, DL-P/2

Ústí nad Labem západ 05:45 - 16:50 05:45 - 16:50 05:45 - 16:50 X - X X - X X - X
Ú: ano

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A4-V/6, DL-P/2

Bílina 04:55 - 21:30 04:55 - 21:30 04:55 - 21:30 X - X X - X X - X
Ú: ano

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A3-V/4, DL-P/2

Chomutov město 04:55 - 20:20 05:55 - 20:20 05:55 - 20:20 X - X X - X X - X
Ú: ne

Č: ano

klaprám A4-V/6, A3-V/1, DL-P/2

Jirkov zastávka 04:55 - 20:25 05:55 - 20:20 05:55 - 20:20 X - X X - X X - X
Ú: ne

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A4-V/9

Kadaň 05:00 - 16:35 05:25 - 14:15 08:00 - 18:15 X - X X - X X - X
Ú: ne

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A4-V/4, A3-V/1, DL-P/0

Litvínov 04:50 - 16:45 06:10 - 16:30 06:10 - 16:30 X - X X - X X - X
Ú: ne

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A4-V/0, A3-V/0, DL-P/0

Lovosice 03:15 - 01:30 04:00 - 02:00 04:00 - 02:00 06:00 - 17:00 06:00 - 17:00 06:00 - 17:00
Ú: ano

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A4-V/5, DL-3V/5

Roudnice nad Labem 05:55 - 21:30 05:55 - 21:30 05:55 - 21:30 04:55 - 16:45 04:55 - 16:45 04:55 - 16:45
Ú: ne

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A4-V/5, DL-P/2

Povrly 06:00 - 14:45 X - X X - X X - X X - X X - X
Ú: ne

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A4-V/8, DL-P/2

Klášterec nad Ohří 04:25 - 20:15 05:30 - 20:15 05:30 - 20:15 X - X X - X X - X
Ú: ne

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A4-V/10, DL-P/2

Bohušovice nad Ohří 05:50 - 16:55 05:50 - 16:55 05:50 - 16:55 X - X X - X X - X
Ú: ne

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A4-V/5, DL-P/2

Hněvice 05:40 - 16:53 06:10 - 16:53 06:10 - 16:53 X - X X - X X - X
Ú: ne

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A4-V/6, DL-P/2

Proboštov 05:55 - 13:50 X - X X - X X - X X - X X - X
Ú: ne

Č: ne / pouze prostory pro cest.

klaprám A3-V/3, DL-P/2

Legenda k vybavení stanic:

Ú -

Č -

klaprám A3-V/počet  nebo A4-V/počet -

DL-P/počet -

DL-3V/počet -

*) Je-li stanice vybavena pouze mezinárodní pokladnou nebo mezinárodní a vnitrostátní pokladnou, pak v době uzavření vnitrostátní pokladny, zajišťuje odbavení vnitrostátních relací, vč. IDS, 

mezinárodní pokladna. V informačních systémech Dopravce je při zjišťování informací o otevření vnitrostátní pokladny (např. na www.cd.cz) uvedena vždy delší otvírací doba, tj. otvírací doba 

mezinárodní pokladny, je-li delší.

klaprám pro materiály o velikosti A3 nebo A4 orientace na výšku / počet možných pozic pro DÚK

stanice ne-/vybavena úschovnou zavazadel (dle vysvětlení za zkratkou)

stanice ne-/vybavena čekárnou (dle vysvětlení za zkratkou)

zásobník na DL materiály u pokladny(-en) / počet možných pozic pro DÚK

trojboký stojan "V" na DL materiály / počet možných pozic pro DÚK

neděle

Otvírací doba mezinárodní pokladny*)Otvírací doba vnitrostátní pokladny*)
Název stanice Vybavení stanice

pracovní dny sobota neděle pracovní dny sobota



Příloha č. 2B Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje - EMU240 II.

50 Kč 500 Kč 1 000 Kč 2 000 Kč 5 000 Kč 10 000 Kč

101
jednotný vzhled 

(lak, polep)
vozidlo je jednotného vzhledu v nátěru (polepu) dle Objednatele

za vozidlo a 

kalendářní den
X 102

102
jednotnost laku, 

polepu

všechny nátěry a velkoplošné polepy jsou ve vztahu k barevnému tónování jednotné (s

výjimkou odstraňování poškození, resp. odstraňování graffiti, kdy je připuštěn barevný tón v

souvislosti s vyblednutím laku v okolí této opravy), bez opotřebení, vyblednutí, kapek,

bublinek, šmouh, graffiti, viditelných záplat a bez zašpinění barvou na sousedních

jinobarevných nebo nelakovaných (příp. nepolepených) plochách nebo dílech. V případě

zjištění graffiti na vozidle má Dopravce lhůtu 14 kalendářních dnů na jejich odstranění.

za vozidlo a 

kalendářní den

A, B, C, D, E, F, G, H, 

I, J, K

103 karoserie vozidla
karoserie a postranně viditelná obložení střechy jsou bez rzi a vyboulenin; všechny záklopné

díly jsou v plném rozsahu na svém místě

za vozidlo a 

kalendářní den

A, B, C, D, E, F, G, H, 

I, J, K

104
skleněné prvky, 

okna
skleněné prvky a okenní tabulky nejsou počmárané, rozškrábané, plasklé a zašlé

za vozidlo a 

kalendářní den

A, B, C, D, E, F, G, H, 

I, J, K

105 nápisy
všechny nápisy a polepy na vozidle a ve vozidle jsou úplné, bez trhlin, zašpinění, vyblednutí a

změn barevnosti; souvislé nápisy musí být ohledně typu, velikosti a barvy písma jednotné

za vozidlo a 

kalendářní den

A, B, C, D, E, F, G, H, 

I, J, K

106 podlaha
podlahové krytiny jsou bez nerovností, viditelných škrábanců, oděrek nebo trhlin, které

nevznikly běžným používáním

za vozidlo a 

kalendářní den

A, B, C, D, E, F, G, H, 

I, J, K

107
stěny, stropy, 

dveře

obložení stěn, stropů a dvěří nejsou zašpiněná nebo hrubě poškozená, např. flekatá, jinak

zabarvená, rozškrábaná, vyboulená, natržená ani proražená

za vozidlo a 

kalendářní den

A, B, C, D, E, F, G, H, 

I, J, K

201 teplota

v prostorech pro cestující musí být prostřednictvím klimatizace a systému vytápění vytvořeno a

udržováno přijatelné mikroklima; tj. při uvažování běžných teplot v podmínkách ČR nesmí

teplota ve vozidle klesnout pod +18 °C a nesmí být vyšší než 30 °C

za každý Vlak A, C, D, E, I

202 WC ve vlaku je cestujícím k dispozici jednotka WC za každý Vlak
A, B, C, D, E, F, G, H, 

I, J, K
203

203 WC-vybavení

WC je z výchozí stanice vlaku vybaveno tekoucí vodou a základními hygienickými prostředky,

tj. mýdlem, toaletním papírem a prostředky na osušení rukou); za porušení povinnosti je

považováno nevybavení i jen některého z vyjmenovaných součástí vybavení

za každý Vlak
A, B, C, D, E, F, G, H, 

I, J, K
202

204 wi-fi ve vlaku je možné připojení k internetu prostřednictvím bezdrátové sítě wi-fi za každý Vlak A, D, E

205 zásuvky/USB ve vlaku je možné dobíjení drobné elektroniky prostřednictvím zásuvek 230V a USB za každý Vlak A, E

301 vlakový personál
v každém vlaku musí být nejméně jeden člen vlakového doprovodu, jehož hlavním úkolem je

kontrola a prodej jízdních dokladů (odbavení cestujících)
za každý Vlak X 302

302
odbavení 

cestujících

během jízdy vlaku zajišťuje personál Dopravce odbavení cestujících a kontrolu jízdních

dokladů či je obecně cestujícím k dispozici (např. poskytování informací o jízdě, přestupech a

pod.) Tato povinnost neplatí po dobu nezbytně nutnou, po kterou je vykovávána jiná činnost

souvislá s plněním dopravních povinností - např . účast na výpravě vlaku, přípravě vlakové

dokumentace apod.)

za každý Vlak X

303 uznání dokladu uznávání dokladů všech tarifů, jejichž platnost je zakotvena smlovou za každý doklad X

304 stejnokroj

provozní personál Dopravce, který je v bezprostředním styku s cestujícími (člen vlakového

doprovodu, staniční personál apod.) je vybaven služebním stejnokrojem. V případě, že

personál Dopravce není služebním stejnokrojem vybaven (nový nástup, výcvik, zácvik,

poškození či zašpinění apod.) musí být takový zaměstnanec vybaven páskou příslušné barvy

za každý Vlak X

2      PŘEPRAVA CESTUJÍCÍCH A ZAVAZADEL

3      PERSONÁL A ODBAVENÍ CESTUJÍCÍCH

1      VNĚJŠÍ A VNITŘNÍ VZHLED VOZIDLA

označení 

ukazatele
název ukazatele popis ukazatele možnost opakování

vyloučení 

ukazatele

smluvní sankce
uplatnitelnost na 

vozidlo/vlakovou 

jednotku/soupravu

4      INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ, AUDIO-VIZUÁLNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM



Příloha č. 2B Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje - EMU240 II.

50 Kč 500 Kč 1 000 Kč 2 000 Kč 5 000 Kč 10 000 Kč

označení 

ukazatele
název ukazatele popis ukazatele možnost opakování

vyloučení 

ukazatele

smluvní sankce
uplatnitelnost na 

vozidlo/vlakovou 

jednotku/soupravu

401
vnější informační 

tabule

vozidlo je vybaveno funkčním vnějším elektronickým informačním systémem zobrazujícím na

čelech vlaku (vpředu i vzadu) a na každé straně vozidla označení linky IDS a název konečné

stanice vlaku
za každý Vlak A, C, D, E, I, K

402
vnitřní informační 

tabule

vozidlo je vybaveno vnitřním elektronickým informačním systémem, který zobrazuje: označení

linky IDS, číslo vlaku, aktuální čas, následující alespoň 3 stanice vlaku uvedené v pořadí, v

jakém v nich bude vlak zastavovat (u názvu stanice se musí zobrazit číslo tarifní zóny dle IDS),

pravidelný čas příjezdu vlaku do dané stanice, cílovou stanici vlaku (u názvu cílové stanice

vlaku se musí zobrazit číslo tarifní zóny dle IDS a čas pravidelného příjezdu vlaku do cílové

stanice

za každý Vlak A, C, D, E ,I, K

403

hlasový 

informační 

systém

během jízdy vlaku je funkční hlasový informační systém, který informuje o (i) skutečnosti, že se

vlak blíží k dané stanici (ohlášením názvu stanice před příjezdem vlaku do stanice) , (ii)

následující stanici vlaku (hlášení probíhá po odjezdu vlaku z předchozí stanice) a (iii) zastávce

na znamení a nutnosti obsluhy tlačítka pro ohlášení výstupu na zastávce na znamení

za každý Vlak A, C, D, E, I, K

404 samolepky

na každých dveřích vozidla je umístěn symbol vyjadřující zařazení do integrovaného

dopravního systému DÚK (formou samolepky, kterou v přiměřeném počtu včetně

dostatečného počtu náhradních kusů, dodá Objednatel)

za vozidlo a 

kalendářní den

A, B, C, D, E, F, G, H, 

I, J, K

405 klaprám

v interiéru vozidla musí být umístěn 1 "klaprám" (o velikosti A3, případně 49x49 cm) určený

výhradně pro vylepování informací, které určí Objednatel a souvisí s integrovaným systémem

DÚK a které budou Dopravci poskytnuty elektronickou cestou (zajištění tisku informačních

materiálů je na straně Dopravce); klaprámy musí být ve výšce očí

za vozidlo a 

kalendářní den

A, B, C, D, E, F, G, H, 

I, J, K
406

406 plakáty
v klaprámech je umístněna informace (plakát) poskytnutá Dopravci ze strany Objednatele

elektronickou cestou. 
za vozidlo a 

kalendářní den

A, B, C, D, E, F, G, H, 

I, J, K

501
nepravdivý, 

neúplný výkaz úplné a pravdivé vyplňování výkazů předkládaných dle smlouvy za výkaz X

502
nepředložení 

výkazu předkládání výkazů ve smluvně domluvených termínech
za kalendářní den v 

prodlení
X

503 sčítání cestujících provádění průzkumu frekvence cestujících dle smlouvy za kalendářní den
X

504

předávání 

informací 

Zúčtovacímu 

centru

předávání informací o transakcích elektronického odbavovacího systému, předávání 

informací o zařízeních používaných Dopravcem
za kalendářní den

X

505 ztráta transakce zamezování ztrát transakcí

za ztracenou 

transakci X

506
nahrávání 

blacklistu nahrávání blacklistu do všech zařízení elektronického odbavovacího systému za kalendářní den
X

601 kapacita NAD
kapacita sedících cestujících prostředku NAD vyhovuje obvyklé velikosti přepravní frekvence v 

každém úseku, který je nahrazován NAD

za každý 

nahrazovaný Vlak X

602
přeprava osob a 

zavazadel

prostředek NAD musí vždy umožnit přepravu alespoň jednoho dětského kočárku a dále v 

případě, že nahrazovaný Vlak má v platném jízdním řádu uvedenu službu H popř. L umožnit 

přepravu i těchto osob popř. zavazadel
1)

za každý 

nahrazovaný Vlak
X

603 karoserie vozidla
karoserie a postranně viditelná obložení střechy jsou bez rzi a vyboulenin; všechny záklopné

díly jsou v plném rozsahu na svém místě

za prostředek NAD 

a kalendářní den
X

604
skleněné prvky, 

okna
skleněné prvky a okenní tabulky nejsou počmárané, rozškrábané, plasklé a zašlé

za prostředek NAD 

a kalendářní den
X

605 nápisy
všechny nápisy a polepy na vozidle a ve vozidle jsou úplné, bez trhlin, zašpinění, vyblednutí a

změn barevnosti; souvislé nápisy musí být ohledně typu, velikosti a barvy písma jednotné

za prostředek NAD 

a kalendářní den
X

6     NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA

5     VÝKAZNICTVÍ A KOMUNIKACE ODBAVOVACÍCH SYSTÉMŮ DOPRAVCE SE ZÚČTOVACÍM CENTREM 



Příloha č. 2B Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje - EMU240 II.

50 Kč 500 Kč 1 000 Kč 2 000 Kč 5 000 Kč 10 000 Kč

označení 

ukazatele
název ukazatele popis ukazatele možnost opakování

vyloučení 

ukazatele

smluvní sankce
uplatnitelnost na 

vozidlo/vlakovou 

jednotku/soupravu

606 podlaha podlahové krytiny jsou bez nerovností, viditelných škrábanců, oděrek nebo trhlin
za prostředek NAD 

a kalendářní den
X

607
stěny, stropy, 

dveře

obložení stěn, stropů a dvěří nejsou zašpiněná nebo hrubě poškozená, např. flekatá, jinak

zabarvená, rozškrábaná, vyboulená, natržená ani proražená

za prostředek NAD 

a kalendářní den
X

608 označení NAD

prostředek NAD musí být viditelně označen nápisem "NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA" a

uvedením úseku, ve kterém je náhradní autobusová doprava provozována. V případě využití

zastávkových a přímých prostředků NAD musí být taková informace uvedena také

za prostředek NAD 

a kalendářní den
X

701
informace o 

poloze vlaku

do CED DÚK je v intervalu a formátu předepsaném smlouvou poskytována informace o

aktuální poloze vlaku
za každý Vlak X

702
vypořádání výzvy 

CED
v předepsané lhůtě není vypořádána výzva CED dle odst. 7 přílohy č. 7

za každou výzvu a 

každý kalendářní 

den v prodlení

X

703
čekání 

přípojných vlaků

Dopravce zajišťuje dodržení přípojných vazeb typu vlak-vlak a bus-vlak dle v příloze č. 7

definovaných návazností

za každou 

návaznost
X

1)
 Dopravce může ve výlukovém jízdním řádu, příp. opatřením vydaným k příslušné výluce tuto přepravu ve spojích omezit; v takovém případě je stále povinen tyto osoby popř. zavazadla za podmínky jejich řádného ohlášení přepravy dle 

ustanovení smluvních přepravních podmínek Dopravce, přepravit náhradním způsobem

7     DISPEČINK



Výchozí finanční model dle Vyhlášky 296/2010 Sb.



Model provozních aktiv dle Vyhlášky 296/2010 Sb.



Příloha ke smlouvě

EMU240 - II

Dopravce:

Objednatel:

Soubor:

Rok (i): Jízdní řád:

238,80 Kč/vlkm

155,40 Kč/vlkm

163,94 Kč/vlkm

31 484,00 Kč

115,10

0,00 Kč

16 %

0,00

35 %

########## (-)

33 %

16 %

########## Kč/vlkm

0,00 Kč

24 %

0,00

39 %

########## (-)

26 %

11 %

########## Kč/vlkm

0,00 Kč

1 %

0,00

51 %

########## (-)

34 %

14 %

########## Kč/vlkm

Základní a variabilní cena na 1 vlkm a Cena za 1 vlkm neprovedeného dopr. výkonu

České dráhy, a.s.

Ústecký kraj

Meziroční index cen prům.výrobců - Elektřina, přenos a rozvod, obchod "IR15 roční" dle ČSÚ pro kalend.rok 2021 (N2021)

EMU240-II (Přechodná EMU240+ROP) - Linky U1, U2, U3, U16, U32, U51 a U54

Základní cena na 1 vlkm v cenách roku 2022 (C2022)

Variabilníi cena na 1 vlkm v cenách roku 2022 (CV2022)

Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu v cenách roku 2022 (CNV2022)

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok 2021 (M2021)

Mi  - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (Mi-1)

Procentní podíl ze Základní ceny

Ni  - "Meziroční index cen prům.výrobců - Elektřina, přenos a rozvod, obchod"

Meziroční index cen prům.výrobců - Elektřina, přenos a rozvod, obchod "IR15 roční" dle ČSÚ pro kalend.rok 'i-1' (Ni-1)

Procentní podíl ze Základní ceny

Procentní podíl z Variabilní ceny

Ii - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (Ii-1)

Procentní podíl ze Základní ceny

Procentní podíl neindexované část nákladů

#NENÍ_K_DISPOZICI

Mi - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (Mi-1)

Ni  - "Meziroční index cen prům.výrobců - Elektřina, přenos a rozvod, obchod"

Meziroční index cen prům.výrobců - Elektřina, přenos a rozvod, obchod "IR15 roční" dle ČSÚ pro kalend.rok 'i-1' (Ni-1)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Ii - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (Ii-1)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Ii - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Procentní podíl neindexované část nákladů

#NENÍ_K_DISPOZICI

Ni - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (Mi-1)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

Ni  - "Meziroční index cen prům.výrobců - Elektřina, přenos a rozvod, obchod"

Meziroční index cen prům.výrobců - Elektřina, přenos a rozvod, obchod "IR15 roční" dle ČSÚ pro kalend.rok 'i-1' (Ni-1)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

*) Průměrná hrubá nominální měsíční mzda je vztažena pro odvětví "Doprava a skladování" na přepočtené počty zaměstnanců

V Ústí n.L. dne

za dopravce předkládá:

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (Ii-1)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

Procentní podíl neindexované část nákladů

#NENÍ_K_DISPOZICI

Strana 1/1



Příloha č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezené částí obvodů Ústeckého 

kraje - EMU 240 II.

1Q-3Q

Celkem SZP jQ,i

Kč/vlkm

Kč/vlkm

Kč/vlkm

vlkm

vlkm

vlkm

vlkm

vlkm

vlkm

vlkm

V
jQ,i

x C
i

Kč

Kč

D jQ,i = (V jQ,i x C i ) - T jQ,i - SZP jQ,i

D jQ,i =

D jQ,i = Kč  -> zaokrouhlení dle smlouvy D jQ,i = Kč

Jedná se o vzorový formulář

Podpis:

Podpis:
   3. vyčíslení kompenzací slev jízdného dle Výměru MF z tarifu dopravce (TR10) je 

součástí předkládané sestavy dle Dohody o akceptaci tarifu dopravce .

za Ústecký kraj převzala

Datum:

Sestavil:
*) 1. veškeré kompenzace slev jízdného dle Výměru MF jsou součástí výnosů u všech 

jednotlivých tarifů ;

Datum:
   2. vyčíslení kompanzací slev jízdného dle Výměru MF z tarifu IDS je předloženo na 

samostatné sestavě z účetnictví dopravce ;

Zúčtování měsíčních zálohových plateb

0,00-0,00-0,00

0,00 0,00

nedoplatek za jQ i … 0,00 Kč

Součin realizovaných dopravních výkonů a Základní ceny na 1 vlkm 0,00

Výnosy pro výpočet kompenzace v příslušném čtvrtletí: T
jQ,i

0,00

Dopravní výkony realizované v příslušném čtvrtletí prostřednictvím náhradní autobusové dopravy: DV
NAD

jQ,i
0,0

Neuplatnitelný dopravní výkon v příslušném čtvrtletí: N
jQ,i

0,0

Výkony realizované v příslušném čtvrtletí: V
jQ,i

0,0

Objednaný dopravní výkon v příslušném čtvrtletí: ODV
jQ,i

0,0

Neprovedený dopravní výkon z viny dopravce NVD
jQ,i

0,0

Neprovedený dopravní výkon z důvodu mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky dle čl.16 

smluvy:
NV

jQ,i
0,0

Základní rozsah veřejných služeb v příslušném čtvrtletí: Z
jQ,i

0,0

Variabilní cena na 1 vlkm v přílušném kalendářním roce: CV
i

0,00

Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu v příslušném kalendářním roce: CNV
i

0,00

Základní cena na 1 vlkm platná v příslušném kalendářním roce: C
i

0,00

0,00 Kč

Čtvrtletní vyúčtování dle čl. 5 odst. 6 smlouvy č. [doplnit číslo smlouvy]

Provozní soubor: EMU 240 II březen i 0,00 Kč

Objednatel: Ústecký kraj únor i 0,00 Kč

Období: rok (i=): čtvrtletí (j=): yyyy leden i 0,00 Kč

A. Čtvrtletní výkaz 

Dopravce: České dráhy, a.s. jQ i Uhrazené zálohy Kompezace slev MD*)



Příloha č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 

vymezené částí obvodů Ústeckého kraje - EMU240 II.

C i

CV i

CNV i

K
i

= (Z × C
i

) + [(V
i

− Z ) × CV
i

] − T
i

 + {NV
i

 × [CNV
i

- (C
i

- CV
i

)]}

K
i

=

D

i

= K

i

- D1Q-3Q - SZP1Q-4Q =

Jedná se o vzorový formulář

Smluvní nárok na kompenzaci bez zohlednění výnosů, tj. Ki=(ZxCi)+[(Vi-Z)xCVi]+{NVix[CNVi-

(Ci-CVi)]} (řádek č. 30a Výkazu 296) - Výnosy musí být zohledněny ve Výkazu 296 
0,00 Kč

za Ústecký kraj převzala

Z: Objednaný dopravní výkon v jednotlivých čtvrtletích kalendářního roku a v celém příslušném kalendářním roce.

N: Neuplatnitelný dopravní výkon v jednotlivých čtvrtletích kalendářního roku a v celém příslušném kalendářním 

roce.

V: Výkony v jednotlivých čtvrtletích kalendářního roku a v celém příslušném kalendářním roce. 

NV: Neprovedený dopravní výkon z důvodu mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky dle čl.16 

smlouvy.

T(TR10): Výnosy z tarifu TR10 pro výpočet kompenzace v jednotlivých čtvrtletích kalendářního roku.

T(IDS): Výnosy z tarifů IDS (DÚK) pro výpočet kompenzace v jednotlivých čtvrtletích kalendářního roku.

T(komp): Výnosy z kompenzací slev nařízených státem dle aktuálního Výměru MF zveřejněného v Cenovém 

věstníku Ministerstva financí pro výpočet kompenzace v jednotlivých čtvrtletích kalendářního roku, které jsou 

obsaženy ve výnosech z tarifů TR10, SJT a IDS. Zde uvedeny pouze pro informaci. 

T: Celkové výnosy pro výpočet kompenzace v jednotlivých čtvrtletích kalendářního roku.

SZP: Součet měsíčních zálohových plateb poskytnutých Objednatelem Dopravci v jednotlivých čtvrtletích 

kalendářního roku a v celém příslušném kalendářním roce.

D: Čtvrtletní nedoplatky/přeplatky za 1., 2. a 3. čtvrtletí kalendářního roku zálohově uhrazené Objednatelem 

Dopravci, resp. Dopravcem Objednateli v průběhu kalendářního roku na základě Čtvrtletních výkazů.

Žlutě podbarvené hodnoty jsou vstupem pro Výkaz skutečných nákladů a výnosů (veřejná drážní doprava) - "Výkaz 

Celková výše kompenzace dle čl. 5 smlouvy

0,00 Kč
Hodnota slouží pouze pro výkaznictví.

Skutečná výše kompenzace je vypočtena ve Výkaze 296

Roční zúčtování dle čl. 5 smlouvy

Podpis:

Datum:

3 180 008,43 Kč

Hodnota slouží pouze pro 

výkaznictví.

Skutečný NEDOPLATEK/PŘEPLATEK je 

vypočten ve Výkaze 296

Výstup do Výkazu skutečných nákladů a výnosů (veřejná drážní doprava) - "Výkaz 296"

Datum:

Sestavil: Podpis:

Přijaté zálohy od Objednatele za celý rok 2024 (řádek č. 29 Výkazu 296) [součet záloh za 

měsíce leden až prosinec 2024 (SZPj) a uhrazených čtvrtletních nedoplatků za 1Q-3Q 2024 

(Dj)]
0,00 Kč

T 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč

Dj 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SZPj 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

T(TR10) 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

T(DÚK) 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

T(komp) 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

NV 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm

V+NV 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm

N 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm

V 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm

čtvrtletí (j=) 1Q 2Q 3Q 4Q součet

Z 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm 0,0  vlkm

Soubor: EMU 240 II Variabilní cena v roce i 0,00 Kč

Z2020 (čl.2, odst.4 smlouvy): 0,0 vlkm Cena za 1 vlkm neodj. DV 0,00 Kč

B. Celkové roční vyúčtování kompenzace ("Celkové vyúčtování")

Dopravce: České dráhy, a.s. Období - rok (i=): yyyy

Objednatel: Ústecký kraj Základní cena v roce i 0,00 Kč



Příloha č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 

obslužnosti vymezené částí obvodů Ústeckého kraje - EMU 240 II.

Období

vlkm vlkm vlkm vlkm

Datum Číslo 

vlaku

Dopravnmí výkon 

neuskutečněn v úseku

Neuskutečněn

ý dopravní 

výkon

Celkem

Datum Číslo 

vlaku

Dopravnmí výkon 

neuskutečněn v úseku

Kód a 

důvod 

Neuskutečněn

ý dopravní 

Celkem

C. VZOR Přehledu uskutečněných dopravních výkonů

Objednatel

Neuskutečněný dopravní výkon

EMU 240 II

Přehled dopravního výkonu

Kód a důvod neuskutečnění dopravního výkonu

mimo vinu Dopravce

Provozní soubor

Tento formulář je VZOROVÝ a smluvní strany se dohodly, že Dopravce je oprávněn jej přizpůsobit výstupům z jeho 

informačních systémů s tím, že bude obsahovat dohodnuté informace a blížit se vzhledem k tomuto vzorovému 

formuláři..

Přehled neuskutečněných dopravních výkonů, u kterých dopravce požaduje liberaci

Dopravce

Plánovaný 

dopravní výkon
Objednaný dopravní výkon

České dráhy, a.s.

Ústecký kraj

z viny Dopravce

Stránka 1 z 1



Příloha č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 

obslužnosti vymezené částí obvodů Ústeckého kraje - EMU240 II.

D. VZOR Přehledu dopravních výkonů neuskutečněnými základními vozidly

Období

Počet vlaků 

vedených řádnými 

vozidly

% přesnost 

plnění

Celkový počet 

vlaků po liberaci

Počet vlaků 

vedených řádnými 

vozidly po liberaci

% přesnost 

plnění po 

liberaci

Přehled všech vlaků Přehled vlaků po liberaci

Celkový 

počet 

plánovanýc

h vlaků

Počet vlaků 

vedených řádnými 

vozidly

Počet vlaků 

vedených řádnými 

vozidly po liberaci

Seznam vlaků se závadou řazení

Datum Číslo vlaku Plánované řazení Skutečné řazení

Seznam vlaků nezahrnutých do seznamu

Datum Číslo vlaku Úsek nahrazení náhradní dopravou Způsob nahrazení

Tento formulář je VZOROVÝ a smluvní strany se dohodly, že Dopravce je oprávněn jej přizpůsobit výstupům z 

jeho informačních systémů s tím, že bude obsahovat dohodnuté informace a blížit se vzhledem k tomuto 

vzorovému formuláři..

Přehled řazení vlaků po liberaci

Celkový počet 

plánovaných vlaků

Číslo 

vlaku Celkový 

počet 

plánovaných 

vlaků po 

liberaci

Přehled řazení všech vlaků

Dopravce

Objednatel

Provozní soubor EMU 240 II

České dráhy, a.s.

Ústecký kraj

Stránka 1 z 1



Příloha č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 

zajištění dopravní obslužnosti vymezené částí obvodů Ústeckého kraje - EMU 240 II.

E. VZOR Přehledu o kumulativním zpoždění vlaků ve sledovaném obdoobí

Období

Přehled o zpoždění vlaků jednotlivých linek

za období: 01.05.2024 - 31.05.2024

všechny vlivy

Linka

Procentuální 

přesnost

Počet rozhodných 

vlaků (absolutně)

Počet vlaků 

jedoucích včas 

(absolutně)

UNL_19 79,9 21091 16855

CELKEM 79,9 21091 16855

Vlak

Procentuální 

přesnost

Počet rozhodných 

vlaků (absolutně)

Počet vlaků 

jedoucích včas 

(absolutně)

1101 100,0 31 31

1102 25,8 31 8

….

26851 66,7 9 6

21091 16855

Nastavené tolerované zpoždění je 5 minut

vliv dopravce

Linka

Procentuální 

přesnost

Počet rozhodných 

vlaků (absolutně)

Počet vlaků 

jedoucích včas 

(absolutně)

UNL_19 98,0 21091 20678

CELKEM 98,0 21091 20678

Vlak

Procentuální 

přesnost

Počet rozhodných 

vlaků (absolutně)

Počet vlaků 

jedoucích včas 

(absolutně)

1101 100,0 31 31

1102 96,8 31 30

….

26851 88,9 9 8

21091 20678

Nastavené tolerované zpoždění je 5 minut

Dopravce České dráhy, a.s.

Objednatel Ústecký kraj

Provozní soubor EMU 240 II

Stránka 1 z 1



Příloha č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezené částí obvodů Ústeckého kraje - EMU240 II.

Denní průměry za kampaň MMMM YYYY - trasy vlaků dle dnů pro trať XXX, Ústecký kraj

Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. Obs.

hr.VUSC 0200/0420 06

Štětí

Hoštka

Polepy

Křešice u Litoměřic

Litoměřice město

Velké Žernoseky

Libochovany

Ústí n.L.-Střekov

Ústí n.L.západ

072 Ústí n.L.západ

Ústí n.L.-Střekov

Sebuzín

Libochovany

Velké Žernoseky

Litoměřice město

Křešice u Litoměřic

Polepy

Hoštka

Štětí

hr.VUSC 0200/0420 06

…

F. Vzor výkazu z průzkumu frekvence

Os 6400  Lysá n.Labem (04:56) - Ústí n.L.západ (06:51)

072

Os 6401  Ústí n.L.západ (05:03) - Kolín (07:58)

DD.MM.YYYY ne DD.MM.YYYY poDD.MM.YYYY st DD.MM.YYYY čt DD.MM.YYYY pá DD.MM.YYYY soDD.MM.YYYY pá DD.MM.YYYY so DD.MM.YYYY ne DD.MM.YYYY po DD.MM.YYYY út

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU 240 

II. 

 
 

1 
 

Informace  o DÚK 

Článek 1 

TARIF DÚK 

(1) Na celém území Ústeckého kraje je zaveden integrovaný dopravní systém, který je 

cestující veřejnosti prezentován pod názvem Doprava Ústeckého kraje (DÚK). 

Dopravce musí být do tohoto integrovaného dopravního systému plnohodnotně 

zapojen. Z tohoto důvodu budou následující řádky věnovány základním informacím o 

tomto integrovaném dopravním systému. 

(2) V rámci integrovaného dopravního systému DÚK se využívá jednotný tarif, který je 

tarifem zónově relačním. Jednotný tarif integrovaného dopravního systému Doprava 

Ústeckého kraje je vyhlášen ve formě Nařízení Ústeckého kraje, kterým se stanovují 

maximální ceny veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní 

vnitrostátní dopravy provozované v rámci integrovaných veřejných služeb na území 

Ústeckého kraje. Tarif DÚK je rovněž vyhlášen v souladu s aktuálním Výměrem 

Ministerstva financí. 

Článek 2 

TARIFNÍ ZASTÁVKY, ZÓNY, NADZÓNY 

(1) Základním prvkem zónově-relačního integrovaného tarifu DÚK jsou tarifní zóny. Při 

tvorbě tarifních zón se vycházelo z principu: jedna obec = minimálně jedna tarifní zóna, 

územně rozsáhlejší obce jsou pak rozděleny na více tarifních zón. 

Obrázek: Příklad přiřazení jednotlivých zastávek k tarifní zóně 

 

(2) Každá tarifní zóna je prezentována tarifní zastávkou, kdy každá tarifní zastávka je do 

mapy zakreslena jako bod. Spojením těchto bodů vznikne základní tarifní síť, která 

udává skutečnou vzdálenost (relaci) mezi zónami při použití veřejné hromadné 

dopravy (viz Obr. Ukázka Tarifní mapy IDS Ústeckého kraje). Vzdálenost je stanovena 

v tarifních jednicích, kdy počet jednic pouze vychází z počtu skutečných kilometrů. 



Příloha č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU 240 

II. 

 
 

2 
 

Obrázek: Ukázka Tarifní mapy IDS Ústeckého kraje 

 

 

(3) Při stanovení přepravní vzdálenosti mezi nesousedními zónami je spočítána nejkratší 

cesta, tj. nejmenší relační vzdálenost těchto nesousedních zón. Právě z počtu tarifních 

jednic pro celkovou relační vzdálenost mezi nástupní a cílovou zónou se odvozuje nejen 

cena jízdních dokladů, ale i jejich časová platnost. 

(4) Pro snazší orientaci cestující veřejnosti byla vytvořena Matice tarifních jednic DÚK, která 

udává celkovou relační vzdálenost pro všechny kombinace nástupní a cílové zóny 

DÚK. Tato Matice tarifních jednic DÚK je přílohou Tarifu DÚK.  

(5) Vedle Tarifních zastávek a zón jsou v systému DÚK definovány i tzv. tarifní nadzóny. 

Tarifní nadzóna je uskupení několika tarifních zón, které spolu bezprostředně sousedí a 

vytváří logický celek. Pomocí výčtu nadzón je pak definovaná tzv. povolená cesta, 

která vymezuje nadzóny (a tedy i zóny), které je cestující oprávněn při své cestě 

z konkrétní nástupní do konkrétní cílové zóny využít. Opět z důvodu snazší orientace 

cestujících je vytvořena tzv. Matice povolených cest, která definuje výčet povolených 

nadzón pro všechny kombinace nástupní a cílové zóny DÚK. Matice povolených cest 

v DÚK je konstruována tak, aby umožňovala cestujícímu jízdy veřejnou dopravou 

nejkratší nebo časově nejvýhodnější cestou a zároveň zamezila zneužití jízdních 

dokladů pro cesty, na které nemá cestující s daným jízdním dokladem nárok. Matice 

povolených cest DÚK je přílohou SPP DÚK.  

(6) S maticí povolených cest pracuje i odbavovací zařízení, které v případě elektronických 

jízdních dokladů nahraných na bezkontaktní čipové kartě Ústeckého kraje kontroluje, 

zdali se cestující pohybuje v rámci územní platnosti svého jízdního dokladu. 

(7) V Tarifu DÚK existuje cca. 400 tarifních zón, které jsou zahrnuty v cca 90 tarifních 

nadzónách. 

Článek 3 



Příloha č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU 240 

II. 

 
 

3 
 

JÍZDNÍ DOKLADY DÚK 

(1) V rámci DÚK existují z hlediska časové platnosti jízdní doklady pro jednotlivou jízdu a 

časové předplatní doklady. Z hlediska integrace je pak možné jízdní doklady rozdělit 

na doklady integrované, a neintegrované, kdy neintegrovanými jízdními doklady jsou 

například SMS jízdenky, které vydávají a uznávají některé dopravní podniky měst 

Ústeckého kraje. 

(2) Obecně lze konstatovat, že druhy jízdného platící na celém území DÚK jsou následující: 

a) obyčejné (plné) jízdné – cena za přepravu cestujícího, který neprokáže nárok na 

použití zlevněného nebo zvláštního jízdného podle podmínek stanovených Tarifem 

DÚK a SPP DÚK; 

b) zlevněné (zvláštní) jízdné – cena za přepravu cestujícího, který má nárok na slevu 

dle podmínek stanovených Tarifem DÚK a SPP DÚK.  

c) bezplatná přeprava. 

(3) V rámci některých zón s MHD jsou vyhlašovány i další zlevněné kategorie jízdného- 

např. důchodce 70+, držitel Zlaté Jánského plakety, doprovod dítěte do 3let, aj. 

(stanoveno dle podmínek Tarifu DÚK a SPP DÚK). 

(4) Z pohledu časové platnosti jsou druhy jízdních dokladů DÚK např. jízdenka pro 

jednotlivou jízdu (časová platnost se odvíjí od počtu tarifních jednic), jednodenní síťová 

jízdenka DÚK a sedmidenní jízdenka a další. Celý výčet časových jízdních dokladů je 

stanoven v Tarifu DÚK. 

 

Článek 4 

NOSIČE JÍZDNÍCH DOKLADŮ DÚK 

(1) Nosičem integrovaných jízdních dokladů je termocitlivý papír s ochrannými prvky a 

bezkontaktní čipová karta Ústeckého kraje (BČK DÚK), kterou vydávají vybraní 

dopravci, a která je nosičem nejen elektronických jízdních dokladů, ale i elektronických 

peněz. 

(2) Termocitlivý papír s ochrannými prvky zajišťuje pro tisk jízdních dokladů sám Dopravce. 

Případné změny ochranných prvků a podoby tiskopisu jízdního dokladu (termocitlivého 

papíru používaného Dopravcem ke dni podpisu Smlouvy) je Dopravce povinen 

nahlásit Objednateli před počátkem nasazení nového tiskopisu.. 

(3) Bezkontaktní čipovou kartu vydávají pouze vybraní dopravci. Dopravce není povinen 

kartu vydávat, je však povinen ji akceptovat. 

(4) BČK DÚK je bezkontaktní karta s čipem dle standardu Mifare® DESFire splňující normu 

ISO/IEC 14443 Type A part 1-4. Karta disponuje paměťovým prostorem 8 kB, ke kterému 

se přistupuje jako k souborovému systému. Každá karta má jednoznačné nesmazatelné 

identifikační, sedm bajtů dlouhé, číslo dané výrobcem (SNR). Kartě je v rámci výroby 

přiděleno i logické číslo karty, s tím se však pracuje pouze při řešení životního cyklu karty 

(reklamace karty, nefunkčnost karty) na kontaktním místě vydavatele karty. 

(5) Na kartě jsou nahrané jednotlivé datové struktury (souhrnně nazývané Struktura BČK 

Ústecké karty), které jsou v systému jednotné. Vlastníkem těchto struktur je Ústecký kraj. 

(6) Bezpečnost systému je postavena na klíčích, kterými je BČK DÚK zabezpečena, a které 

budou sdíleny na bezpečnostním modulu SAM ČD. Vlastníkem klíčů je opět Ústecký kraj. 

Aby odbavovací zařízení mohlo s BČK DÚK, musí mít přístup ke klíčům. Tyto klíče jsou 



Příloha č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU 240 

II. 

 
 

4 
 

uloženy v bezpečnostních modulech (dále jen SAM), kdy SAMem je myšlena kontaktní 

čipová karta splňující normu ISO/IEC 7816. Zabezpečení SAMů zajišťuje ČD ve 

spolupráci s Ústeckým krajem.  

(7) Bezkontaktní čipová karta DÚK je vydávána ve dvou variantách: anonymní a 

personifikovaná. Personifikovaná karta je potištěna fotografií a jménem držitele karty. 

Karta anonymní pak žádné takové údaje neobsahuje. Obecně je systém DÚK 

systémem bez zpracování osobních údajů držitelů – osobní údaje držitelů se nikde 

centrálně nezpracovávají (údaje se zpracovávají pouze po dobu výroby 

personifikované karty, po předání karty se mažou).   

(8) Elektronickou peněženku na BČK DÚK lze použít pro úhradu papírových i elektronických 

jízdních dokladů (podrobnosti viz Tarif a SPP DÚK). V případě papírových jízdních 

dokladů může držitel karty uhradit jízdní doklad i pro zavazadlo, případně 

spolucestujícího. 

(9) Elektronický jízdní doklad zapisovaný na BČK DÚK nesmí svou platností přesáhnout 

platnost BČK DÚK. Pokud je platnost elektronického jízdního dokladu požadovaného 

cestujícím delší než platnost BČK DÚK, takový doklad nelze na BČK DÚK zapsat a nelze 

vydat, elektronický jízdní doklad se nijak nezkracuje. 

Článek 5 

ZAPOJENÍ DOPRAVCE DO DÚK 

(1) Níže jsou uvedeny podmínky, které musí dopravce kromě jiného splnit v souvislosti se 

zapojením do integrovaného dopravního systému DÚK (podmínky se týkají především 

odbavovacího systému a systému pro lokalizaci vozidel): 

a) dopravce je povinen dodržovat Tarif DÚK a SPP DÚK; 

b) dopravce je povinen pracovat se vstupními strojově čitelnými datovými soubory 

(xls, xml a bin soubory), které obsahují data o DÚK (informace o zastávkách a jejich 

přiřazení do zón a nadzón, matici tarifních vzdáleností i matici povolených cest 

v DÚK, informace o tarifech, cenách a časových platnostech jednotlivých druhů 

jízdních dokladů). Tyto strojově čitelné soubory pro dopravce připravuje Ústecký 

kraj. Dopravcům jsou data poskytována bezplatně; 

c) dopravce je povinen předávat zúčtovacímu centru v definovaných intervalech 

následující data: 

a. záznamy o zařazení/vyřazení prvků odbavovacího systému do/z provozu; 

b. záznamy o prodaných jízdních dokladech (papírových i elektronických), 

záznamy o dobití elektronické peněženky, záznamy o použití elektronických 

jízdních dokladů; 

c. veškerá data je dopravce povinen předávat v definovaných intervalech a 

v definovaném formátu (intervaly a formát jsou pro dopravce DÚK 

jednotné); 

d) dopravce je povinen od zúčtovacího centra přebírat: 

a. Blacklisty karet (seznamy zakázaných karet);  

b. Podklady pro účetní doklady a statistiky, které zúčtovací centrum připravuje 

na základě vyčíslení vzájemných závazků dopravců vyplývajících z použití 

jízdních dokladů u dopravců DÚK; 



Příloha č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU 240 

II. 

 
 

5 
 

e) dopravce je povinen s provozovatelem zúčtovacího centra uzavřít tzv. příkazní 

smlouvu, která řeší organizační záležitosti týkající spolupráce dopravce a 

zúčtovacího centra (náklady spojené s provozem zúčtovacího centra jsou 

záležitostí Ústeckého kraje); 

f) dopravce je povinen v rámci odbavování cestujících postupovat v souladu 

s platnou dokumentací DÚK. Součástí této dokumentace jsou následující 

dokumenty: 

a. Procesy odbavení UK; 

b. Specifikace identifikačního čísla karty; 

c. Network a Provider ID; 

d. Bezpečnostní politika UK1; 

e. SAM pro UK1; 

f. Struktura Tarifu DUK; 

g. Typy SAM pro UK1; 

h. Struktura UK karty1; 

i. Odemykaci_Ukarta1; 

j. CE02_PO_CARDS_interface; 

k. Popis vstupních xml pro UK; 

l. Reklamace, storna; 

m. Idsuk xml; 

n. Rozúčtování neznámých transakcí. 

g) dopravce je povinen v rámci elektronického odbavování cestujících využívat 

pouze certifikované odbavovací zařízení, kdy certifikací, kterou provádí Ústecký kraj 

ve spolupráci s Dopravcem, je myšleno porovnání jednoznačně definovaných 

požadavků a parametrů (popsaných v dokumentaci DÚK) s odbavovacím 

zařízením nebo softwarem předloženým dopravcem, respektive zdali jsou veškeré 

požadované procesy k odbavení a výdeji dokladů DÚK nastaveny správně dle 

požadavku; 

h) dopravce je povinen uzavřít s Ústeckým krajem Smlouvu o zajištění bezpečnosti 

v souvislosti s využíváním BČK DÚK; 

i) dopravce je povinen vydávat a akceptovat papírové i elektronické jízdní doklady 

a akceptovat elektronické platební prostředky na BČK DÚK (v souladu s Tarifem DÚK 

a SPP DÚK); 

j) dopravce je povinen v pravidelných intervalech posílat do Automatického 

dispečinku DÚK (dále jen ADÚK) informace o aktuální poloze vozidel (lokalizace 

GPS); při jízdě vlaku je požadován interval 15 s, při stání je požadován interval 5 

minut; za tímto účelem musí být součástí vozidel (ne odbavovacího systému) 

zařízení, které je vybaveno systémem GPS a i GSM modemem. Objednatel dopravci 

poskytne popis kumunikační věty pro zasílání potřebných informací do ADÚK. 

Článek 6 

ODBAVOVACÍ SYSTÉM DOPRAVCE 

                                                           
1 získání těchto dokumentů je podmíněno uzavřením Dohody o ochraně důvěrných informací s Ústeckým krajem 
(objednatelem); 



Příloha č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU 240 

II. 

 
 

6 
 

(1) Cestující se ve vozech dopravce budou odbavovat prostřednictvím mobilního 

odbavovacího zařízení, kterým bude vybavena pověřená osoba dopravce (průvodčí 

případně revizor). Vybraná zákaznická centra pak budou vybavena předprodejním 

odbavovacím zařízením. 

Článek 7 

OBECNÉ FUNKCIONALITY ODBAVOVACÍHO SYSTÉMU 

(1) Mobilní i předprodejní odbavovací zařízení musí dále splnit následující podmínky: 

a) pracovat v souladu s Tarifem DÚK a SPP DÚK; 

b) být v systému DÚK jednoznačně identifikovatelné (např. jedinečné výrobní číslo 

zařízení); 

c) splňovat podmínky zákona č.101/2000 Sb. na ochranu osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, a dále Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a to včetně 

všech procesů práce s daty z odbavovacího zařízení Dopravce; 

d) splňovat podmínky zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, ve znění zákona 

č. 261/2014 Sb.; 

e) splňovat podmínky Nařízení vlády č. 295/2010 Sb., o stanovení požadavků a 

postupů pro zajištění propojitelnosti elektronických systémů plateb a odbavení 

cestujících; 

f) umožnit evidenci transakcí o odbavení (prodej jízdního dokladu hrazeného 

hotovostí, prodej jízdního dokladu hrazeného z dopravní peněženky případně 

pomocí platební karty, storno provedených transakcí ve stanoveném časovém 

limitu (konkrétní čas stanoví SPP DÚK a Tarif DÚK), dobíjení elektronické dopravní 

peněženky, nástup/přestup s elektronickým jízdním dokladem, časové předplatné 

aj.); 

g) prodat jízdní doklad do libovolné zóny DÚK; 

h) provést STORNO transakcí provedených na daném odbavovacím zařízení ve 

stanoveném časovém limitu (konkrétní čas stanoví SPP DÚK a Tarif DÚK); 

i) umožnit zasílání transakcí o odbavení cestujících v definovaném výstupním formátu 

do centrálního úložiště ke kontrole a dalšímu zpracování (ekonomickému, 

statistickému, aj.); 

j) disponovat dostatečným výpočetním výkonem a pamětí, které zajistí, že bude 

možné pracovat s velkým počtem zastávek, pásem/zón, seznamem zakázaných 

karet a dokladů v rámci tarifu DÚK, v rámci připravovaného Systému národního 

tarifu2; 

k) disponovat slotem pro SD/mikro SD kartu; 

l) V souvislosti s akceptací BČK DÚK musí odbavovací zařízení: 

a. být vybaveno čtečkou bezkontaktních čipových karet na využívajících 

standard ISO 14443; 

b. pracovat s bezkontaktní čipovou kartou BČK DÚK (platforma Mifare DESFire 

EV1) a dalšími nosiči podporující standard ISO 14443; 

                                                           
2 Návrh řešení Systému vychází z principů a z koncepce fungování Systému blíže specifikovaném v Materiálu pro 
poradu ministra dopravy ČR ze dne 25.5.2017. Přípravou je pověřen CENDIS, s.p. 



Příloha č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU 240 

II. 

 
 

7 
 

c. mít veškeré bezpečnostní algoritmy a klíče související s akceptací BČK DÚK 

uložené na Secure Access Module (dále jen SAM), kde SAM je kontaktní 

čipová karta splňující normu ISO/IEC 7816; 

d. disponovat pro účely odbavení elektronických dokladů na BČK DÚK 

minimálně jedním volným SAM slotem; 

e. provést kompletní komunikaci (čtení i zápis) při jakékoliv operaci s dopravní 

aplikací na BČK DÚK (prodej jízdního dokladu, zobrazení jízdních dokladů 

zapsaných na dopravní kartě při nástupu cestujícího, dobití EP); 

f. umožnit práci s aktuálními blacklisty (seznamy zakázaných) dopravních 

karet BČK DÚK; 

g. umožnit funkci „info o kartě“ – tj. zobrazení elektronických jízdních dokladů 

a stavu EP na BČK DÚK- tj. zobrazení všech informací o kontrolované kartě 

(SNR karty, profily CP, přehled platných jízdních dokladů, stav elektronické 

peněženky, aj.). 

m) v souvislosti s akceptací platebních karet musí být odbavovací zařízení 

vybaveno čtečkou platebních karet (i ve variantě externího zařízení), kdy 

všechna zařízení použitá pro akceptaci platebních karet VISA a Mastercard 

musí splnit v každém okamžiku svého používání následující: 

a. vlastnit certifikaci asociací dle aktuální verze relevantních standardů 

a certifikáty pro akceptaci platebních karet;  

b. certifikaci PCI DSS; zařízení musí splňovat funkční požadavky na zajištění 

ochrany citlivých dat platebních transakcí a musí podporovat tokenizaci 

čísla karty; 

c. akceptaci vždy aktuálních typů platebních karet; 

d. podporovat tokenizaci; 

e. podporovat komunikaci ve standardu dle ISO 18092:2004 pro oblast 

technologie NFC. Odbavovací zařízení bude umožňovat komunikaci 

s mobilním telefonem v režimu card emulation mode; 

n) být vybaveno komunikačním rozhraním GSM (4G-LTE, 3G, GPRS); 

o) být vybaveno wifi rozhraním; 

p) být vybaveno klávesnicí pro možnost zadání alfanumerického kódu; 

q) být vybaveno termotiskárnou pro tisk papírových jízdních dokladů DÚK, která 

umožní: 

a. tisk a výdej jízdních dokladů DÚK na termopapíře (průměr role max. 80mm); 

b. možnost tisku rastrové grafiky – minimální rozlišení je 1500 DPI – pro možnost 

budoucího tisku 2D kódů na jízdní doklad. 

r) být zapojitelné do Systému národního tarifu, což znamená: 

a. být schopné vydávat a akceptovat jízdní doklady Systému národního tarifu; 

b. být schopné integrovat funkce komunikace se Systémem národního tarifu 

prostřednictvím TCP protokolu (spolehlivě potvrzované spojení) a REST API 

rozhraní se zabezpečením prostřednictvím technologie SSL. 

c. být připravené na online komunikaci s jádrem Systému národního tarifu. 

Konkrétní implementace národního tarifu není v této fázi požadována. Objednatel 

požaduje pouze HW a SW přípravu pro možnou implementaci. 

s) Pracovat v souladu s tarifem a smluvními přepravními podmínkami PID. 

 



Příloha č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU 240 

II. 

 
 

8 
 

Článek 8 

DALŠÍ FUNKCIONALITY MOBILNÍHO ODBAVOVACÍHO ZAŘÍZENÍ 

(1) Mobilní odbavovací zařízení, které bude obsluhováno výhradně osobou pověřenou 

dopravcem (tj. zařízení nebudou obsluhovat cestující) musí v souvislosti s odbavováním 

cestujících umožnit: 

a) prodej papírových jízdenek dle Tarifu DÚK (definovaný sortiment jednotlivých 

jízdních dokladů a časových předplatních dokladů, kdy jízdní doklad je možné 

prodat do libovolné zastávky/zóny DÚK) a jejich úhradu pomocí: 

a. hotovosti; 

b. elektronické peněženky na bezkontaktní čipové kartě BČK DÚK; 

c. bezkontaktní platební karty minimálně asociací VISA a Mastercard; 

b) prodej elektronických jízdních dokladů DÚK, jejich nahrání na BČK DÚK (bez ohledu 

na vydavatele karty) dle pravidel Tarifu DÚK a SPP DÚK a úhradu těchto jízdních 

dokladů pomocí: 

a. hotovosti; 

b. elektronické peněženky na BČK DÚK; 

c. bezkontaktní platební karty minimálně asociací VISA a Mastercard. 

c) dobíjení elektronické peněženky na BČK DÚK (bez ohledu na vydavatele karty) 

v souladu s pravidly DÚK (maximální částka v elektronické peněžence; procesy dle 

typu odbavovacího zařízení; dobíjení EP BČK DÚK na mobilním odbavovacím 

zařízení ve vlaku při nástupu v obsazené stanici s manipulační přirážkou dle Tarifu 

DÚK) prostřednictvím hotovosti a bezkontaktní platební karty minimálně asociací 

VISA a Mastercard; 

d) odbavení elektronických jízdních dokladů nahraných na BČK DÚK, v rámci kterého 

bude rovněž automaticky vyhodnocena časová a územní platnost jízdního 

dokladu, a obsluha zařízení bude v případě zlevněného jízdného automaticky 

informována o nutnosti předložení průkazu na slevu; 

e) odbavení elektronických jízdních dokladů v tarifu PID, v rámci kterého bude rovněž 

automaticky vyhodnocena časová a územní platnost jízdního dokladu, a obsluha 

zařízení bude v případě zlevněného jízdného automaticky informována o nutnosti 

předložení průkazu na slevu; 

f) nahrávání/vyčítání dat do/ze zařízení zabezpečenou, jednoduchou, nejlépe 

automatizovanou cestou (např. WiFi, GSM); 

g) podporu přenosu dat pomocí GSM (např. pro zajištění autorizačního procesu při 

placení jízdného pomocí bezkontaktních platebních karet); 

h) prostřednictvím vizuální a zvukové signalizace informovat obsluhu zařízení o stavu 

odbavení (např. platný jízdní doklad, neplatný jízdní doklad, aj.). 

(2) Součástí dodávky každého mobilního odbavovacího zařízení bude certifikovaný SAM 

modul ČD, který umožní práci s BČK DÚK. 

Článek 9 

DALŠÍ FUNKCIONALITY PŘEDPRODEJNÍHO ODBAVOVACÍHO ZAŘÍZENÍ 

(1) Předprodejní odbavovací zařízení, které bude obsluhováno výhradně osobou 

pověřenou dopravcem (tj. zařízení nebudou obsluhovat cestující) musí v souvislosti 

s odbavováním cestujících umožnit: 



Příloha č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU 240 

II. 

 
 

9 
 

a) prodej papírových jízdenek dle Tarifu DÚK (definovaný sortiment jednotlivých 

jízdních dokladů a časových předplatních dokladů, kdy jízdní doklad je možné 

prodat do libovolné zastávky/zóny DÚK) a jejich úhradu pomocí: 

a. hotovosti; 

b. elektronické peněženky na bezkontaktní čipové kartě BČK DÚK; 

c. bezkontaktní i kontaktní platební karty (včetně zadání PIN) minimálně 

asociací VISA a Mastercard; 

b) prodej elektronických jízdních dokladů DÚK, jejich nahrání na BČK DÚK (bez ohledu 

na vydavatele karty) dle pravidel Tarifu DÚK a SPP DÚK a úhradu těchto jízdních 

dokladů pomocí: 

a. hotovosti; 

b. elektronické peněženky na BČK DÚK; 

c. bezkontaktní i kontaktní platební karty (včetně zadání PIN) minimálně 

asociací VISA a Mastercard; 

c) dobíjení elektronické peněženky na BČK DÚK (bez ohledu na vydavatele karty) 

v souladu s pravidly DÚK (maximální částka v elektronické peněžence) 

prostřednictvím hotovosti a bezkontaktní i kontaktní platební karty minimálně 

asociací VISA a Mastercard; 

d) nahrávání/vyčítání dat do/ze zařízení zabezpečenou, jednoduchou, nejlépe 

automatizovanou cestou (např. WiFi, GSM); 

e) podporu přenosu dat pomocí GSM (např. pro zajištění autorizačního procesu při 

placení jízdného pomocí bezkontaktních platebních karet); 

f) prostřednictvím vizuální a zvukové signalizace informovat obsluhu zařízení o stavu 

operace (např. jízdní doklad zapsán na BČK DÚK, aj.); 

(2) Součástí dodávky každého předprodejního odbavovacího zařízení bude 

certifikovanýSAM modul ČD, který umožní práci s BČK DÚK. 

 

 

 

 



Příloha č. 7 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezených částí obvodů Ústeckého kraje – EMU 

240 II. 

 
DISPEČERSKÉ ŘÍZENÍ PROVOZU A  

CENTRÁLNÍ DISPEČINK OBJEDNATELE 

1) Pro zajištění dohledu nad plněním objednaných jízdních řádů, pro řešení mimořádných 

okolností, pro objednávání spojů na objednání cestujícími, pro informování cestujících a 

pro jiné úkoly stanovené v této smlouvě a této příloze Objednatel zřídil a provozuje CED. 

Vozidla a pracovníci Dopravce jsou povinni s CED komunikovat a pracovníci Dopravce jsou 

povinni dodržovat pokyny CED dle pravidel a technických parametrů uvedených v této 

příloze. 

2) Dopravce se zavazuje na vlastní náklady: 

a) zřídit a provozovat dostatečně personálně obsazený Dispečink Dopravce (dále jen 

„DD“), který je v každém okamžiku schopen datově i telefonicky komunikovat se všemi 

vozidly, která zajišťují plnění objednaných linek a spojů dle Přílohy č. 1 této smlouvy, 

komunikovat datově i telefonicky s CED a zajišťovat operativní řízení provozu (viz odst. 

3) v případě mimořádných odchylek od jízdních řádů definovaných dle Přílohy č. 1 této 

smlouvy; 

b) zřídit a provozovat systém pro bezplatné automatické on-line předávání zpráv o poloze 

všech vozidel na aktuálně jedoucích spojích veřejné drážní osobní dopravy 

provozovaných Dopravcem s vlivem na provoz veřejné dopravy na území 

Objednatele, tzn. takových, které mají alespoň jednu zastávku na území Objednatele, 

do softwaru CED a zajistit datovou komunikaci mezi CED a DD dle odst. 4 této přílohy;  

c) zajistit pro vlaky v objednávce Objednatele přenos požadavků (informací) z CED, které 

neodporují bezpečnosti a plynulosti provozu či neohrožují smluvní vztahy Dopravce a 

jiného objednatele, týkající se návazností, řešení nepravidelností a mimořádností 

v provozu veřejné dopravy cestou DD k zaměstnancům provozovatele dráhy (DD má 

v odůvodněných případech možnost odmítnout požadavek CED), přičemž za tímto 

účelem Smluvní strany aplikují datově a příp. i telefonicky komunikační standard a 

komunikační pravidla mezi DD a CED, viz odst. 7; 

d) pro zajištění provozu CED poskytovat Objednateli oběhy hnacích vozidel a souprav 

vlaků osobní dopravy, a to jak řádné, které vyplývají z objednávky dopravní obslužnosti 

v termínu nejpozději 30 dnů před začátkem jejich platnosti, tak upravené z důvodů 

výlukových prací na železniční dopravní cestě nebo jiných předem známých 

nepravidelností a to bezodkladně, jakmile se o nich dozví. 

3) Dopravce je povinen zajistit operativní řízení provozu, kterým se rozumí bezodkladné řešení 

mimořádností v provozu, tj. odchylek od jízdních řádů definovaných v Příloze č. 1 smlouvy, 

zajišťování návazností vlak-vlak a bus-vlak mezi spoji Dopravce a dalšími dopravci v rámci 

IDS a to dle Objednatelem definovaných a Dopravci předaných požadavků na návaznosti. 

Požadavky na návaznosti vlak-vlak jsou definované v pomůcce GVD „Přípoje mezi vlaky 

osobní dopravy“; požadavky na návaznosti bus-vlak jsou definované na základě písemné 

komunikace smluvních stran na úrovni CED a DD prostřednictvím kontaktů dle článku č. 17 

smlouvy. 

4) V případě, že z dopravní, provozní, povětrnostní nebo jiné situace se zdá, může dojít k 

narušení jízdního řádu, je DD povinen bezodkladně informovat CED a to primárně datovou 

formou. 

5) Pro účely datové komunikace mezi CED a DD Dopravce vybaví všechna vozidla zařízením 

pro datovou komunikaci a zřídí a provozuje server, který zajistí komunikaci mezi vozidly a 



Příloha č. 7 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezených částí obvodů Ústeckého kraje – EMU 

240 II. 

 
serverem CED. Vozidla i server budou schopni zasílat datové zprávy o poloze vozidla na 

server CED nejméně každých 15 s (patnáct sekund) při jízdě vlaku, při stání je požadován 

interval 5 minut. Za tímto účelem musí být součástí vozidel zařízení, které je vybaveno GPS 

a GSM. Tato povinnost se týká vozidel, která budou GPS a GSM vybavena v průběhu plnění 

Smlouvy. 

6) Objednatel a Dopravce se vzájemně dohodli na poskytování informací do CED ve formátu 

datových vět V7800 pro informace o potvrzené jízdě/poloze vlaku a V7801 pro informace 

o predikci jízdy vlaku, přičemž Objednatel bere na vědomí, že datové věty V7800 a V7801 

jsou definovány jako standard a že datovou větu lze rozšiřovat o některá data, ale vždy jen 

tak, aby nedošlo k narušení komunikace s jinými organizátory IDS a Dopravcem. 

7) Do CED zasílá Dopravce data dle předcházejícího odstavce za úseky drah teritoriálně 

příslušných k územní působnosti Ústeckého kraje a k tomu data za tzv. „přibližovací úsek“ 

Ostrov nad Ohří – hr. VUSC 0410/0420 01. 

8) Pravidla komunikace a řízení provozu mezi CED a DD: 

a) Dopravce je povinen umožnit přímou komunikaci mezi CED a pověřeným pracovníkem 

DD (dispečerem) ve věcech týkajících se řízení provozu DÚK; 

b) komunikace mezi CED a DD probíhá primárně datově mezi dispečerskými softwary, 

telefonická či písemná komunikace probíhá dle článku č. 17 smlouvy;  

c) v případě, že chce obsluha vlaku spojit CED, může v případech bez vlivu na provoz 

řízený DD komunikovat telefonicky přes určené telefonní číslo přímo s CED, jinak 

postupuje přes DD;  

d) Dopravce poskytne Objednateli identifikaci vozu (vedoucího hnacího vozidla 

soupravy/jednotky) na aktuálním Vlaku ve vnitrostátním formátu (např. UIC číslo 

841217), a to prostřednictvím datové komunikace; 

e) náklady na pořízení, provoz, aktualizace a opravy zařízení vozu pro komunikaci s 

dispečinkem hradí Dopravce. Dopravce umožní případné úpravy softwaru tohoto 

zařízení navržené Objednatelem na náklady Objednatele za předpokladu, že tyto 

úpravy po realizaci nezpomalí nebo neztíží práci s tímto zařízením; 

f) software využívaný CED automaticky vyhodnocuje a s jízdními řády porovnává aktuální 

polohy vozidel. Pokud systém zjistí, že v některém případě je nutné pozdržet odjezd 

vlaku, vyšle CED nejméně 8 minut před pravidelným odjezdem Vlaku z dané stanice či 

zastávky do softwaru DD požadavek na čekání, obdobný postup může ručně provést 

dispečer CED. Dopravce požadavek předá zaměstnancům provozovatele dráhy 

s návrhem čekání vyhovět, pokud pro vlaky (i) kategorie Os a Sp požadavek na čekání 

nepřekročí 10 min, (ii) kategorie R nepřekročí 5 min od času jejich pravidelného odjezdu 

z dané stanice či zastávky; 

g) v případě, že je zapotřebí pozdržet odjezd spoje o delší dobu, než vyplývá z pravidel 

v bodu f), může CED navrhnout toto opatření DD. Dopravce je povinen požadovanému 

návrhu CED vyhovět, nebrání-li tomu skutečnosti vycházející z obecně závazných 

předpisů, provozních předpisů, oběhových důvodů, návazností na další spoje a jiné 

provozní skutečnosti (např. dodržení plnění dle jiné smlouvy o závazku veřejných služeb) 

na straně Dopravce. Vyčkávání na přípoj na základě požadavku CED bude odečteno 

ze zaviněného zpoždění. 

h) v případě mimořádnosti v dopravě má CED pravomoc navrhnout nevypravení 

náhradní náhradního spoje nebo nezajištění náhradní autobusové dopravy (NAD) 

Dopravcem za zcela nebo částečně vynechaný nebo zpožděný spoj. Dopravce je 



Příloha č. 7 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezených částí obvodů Ústeckého kraje – EMU 

240 II. 

 
povinen požadovanému návrhu CED vyhovět, nebrání-li tomu skutečnosti vycházející z 

obecně závazných předpisů, provozních předpisů, oběhových důvodů, návazností na 

další spoje a jiné provozní skutečnosti (např. dodržení plnění dle jiné smlouvy o závazku 

veřejných služeb) na straně Dopravce; 

i) v případě kalamit, krizových stavů a nedodržení návazností rozhodne CED, aby 

Dopravce v souladu s Přepravním řádem (vyhl. 175/2000 Sb.) prodloužit časovou 

platnost jednorázových jízdenek DÚK, případně změnil zónovou platnost jednorázových 

i předplatných jízdenek DÚK;  

j) v případě mimořádnosti v dopravě má CED pravomoc navrhnout DD mimořádné 

změny v jízdních řádech (tj. zejména vykonání spoje po jiné trase, v jiném čase nebo 

nevykonání (části) spoje apod.). Dopravce je povinen mimořádné změně v jízdních 

řádech požadované CED vyhovět, nebrání-li tomu skutečnosti vycházející z obecně 

závazných předpisů, provozních předpisů, oběhových důvodů, návazností na další 

spoje a jiné provozní skutečnosti (např. dodržení plnění dle jiné smlouvy o závazku 

veřejných služeb) na straně Dopravce. Na takto provedené dopravní výkony se nahlíží 

stejně, jakoby se jednalo o výluku; 

k) v případě, že z určitého Vlaku nebudou daný den doručena žádná polohová data dle 

odst. 5 této přílohy, je CED oprávněn vyzvat Dopravce k vyjádření, jak byl zajištěn provoz 

daného Vlaku. Dopravce je povinen vyjádřit se k takové výzvě CED do 3 dnů od jejího 

doručení Dopravci. 

9) Objednatel bere na vědomí, že požadovaná data Dopravce poskytuje bezplatně se 

souhlasem provozovatele dráhy, a zavazuje se je využívat pouze k nekomerčním účelům 

v rámci činnosti CED a výstupů z informačního systému CED DÚK a k informování cestujících 

pomocí informačních technologií. 



Příloha č. 8 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vymezených částí územních obvodů Ústeckého kraje – EMU 

240 II. 
 

1 
 

Vzor kontrolního průkazu DÚK a kontrolního protokolu DÚK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NÁSTUP: NÁSTUP:

VÝSTUP: VÝSTUP:

vnější označení vnější označení

2

Příloha č. 8 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezených částí územních obvodů Ústeckého 
kraje - EMU 240 II.

EVIDENČNÍ ČÍSLO VOZIDLA:

PROTOKOL 3 – ŽELEZNIČNÍ DOPRAVCE

Stav vozidla exteriér stěny podlaha okna sedačky

EVIDENČNÍ ČÍSLO VOZIDLA:

KONTROLA DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI KONTROLA DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI PROTOKOL 3 – ŽELEZNIČNÍ DOPRAVCE

DATUM LINKA SPOJ DOPRAVCE

Čas JŘ:

DATUM LINKA SPOJ DOPRAVCE

Čas skut.:Čas JŘ:

nečistota

poškození

�
�
�

°C

�

Čas skut.:Čas JŘ:

WC:

Stav vozidla exteriér stěny podlaha okna sedačky

Infosystém

� voda � papír � mýdlo � čistotaTeplota:

�
�
�

�

�

�
�
�

�
�
�

v pořádku

� �
nečistota � � � � �
v pořádku � � � � �

IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800

Za Ústecký kraj: Za dopravce:

Poznámky: Vyjádření:

Za Ústecký kraj: Za dopravce:

Poznámky: Vyjádření:

hůlkově + podpis hůlkově + podpis, popř. otisk razítka hůlkově + podpis hůlkově + podpis, popř. otisk razítka
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.krustecky.cz, Email: urad@krustecky.cz,

IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.krustecky.cz, Email: urad@krustecky.cz,

v pořádku � � �
závada � � �

Personál stejnokroj odbavení jednání

� čistota

Infosystém
v pořádku�

�
�
�

�
�

�
�

vnitřní displej hlášení wifi

Teplota: � voda � papír � mýdlo

� �

v pořádku � � �
závada � � �

v pořádku
závada

Personál stejnokroj odbavení jednání

Čas skut.:

Čas JŘ: Čas skut.:

� � � �závada

°C WC:

vnitřní displej hlášení wifi
� �

poškození � � �



Dohoda o akceptaci Tarifu Dopravce  
 
 

1 
 

č. objednatele.: 19/SML4238/OS/DS 

č. dopravce.: 58656/2019-014 

 

DODATEK Č. 2 

DOHODY O AKCEPTACI TARIFU 
DOPRAVCE 

 

uzavřený podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

Smluvní strany: 

 

Ústecký kraj, 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

IČO: 70892156, 
DIČ: CZ70892156, 

bankovní spojení pro účely plnění ze smlouvy 882733379/0800, 
zastoupený JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje, 

na straně jedné 

(dále jen „Objednatel“) 

 
 

a 
 
 

České dráhy, a.s., 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 

IČO: 70994226, 

DIČ: CZ70994226, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 8039, 

bankovní spojení pro účely plnění ze smlouvy 10188-133605011/0100, 

zastoupen Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva, a Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 

na straně druhé 

(dále jen „Dopravce“) 

 
 

 
Objednatel a Dopravce jsou označováni společně dále jen jako „Smluvní strany“  

a samostatně též jako „Smluvní strana“. 
 

 

  

bod 13.12 priloha 7.pdf k usnesení č. 084/84R/2023



Dohoda o akceptaci Tarifu Dopravce  
 
 

2 
 

 

PREAMBULE DODATKU 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku k Dohodě o akceptaci tarifu dopravce č. 19/SML4268/OS/DS (číslo 
Objednatele)/ 58656/2019-014 (číslo Dopravce) (dále jen „Dohoda“) vzhledem k (i) rozšíření a provozování dopravy na 
výkonech v rámci nových Smluv o VS – Šluknovsko, EMU 240 II a Středohorská železnice a (ii) dohodě o ukončení Smlouvy o VS 
Podřipsko. Účelem Dodatku je aktualizace Dohody.  

Pojmy s velkými písmeny, které nejsou v tomto Dodatku definovány, mají stejný význam jako v Dohodě. 

 

 

 

 

ČLÁNEK 1  
ZMĚNA DOHODY 

1. V Preambuli Dohody se v bodu a) upravuje výčet Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících, který nově zní 
následovně: 

„.a)  Objednatel a Dopravce uzavřeli, popř. předpokládají uzavřít, smlouvy o veřejných službách v souladu se 
zákonem č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Smlouvy“): 
 

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vymezených částí územních obvodů Ústeckého kraje a Libereckého kraje – 
Středohorská železnice na dobu od 11. 12. 2022 do konce platnosti jízdního řádu 2031/2032. 
 
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje – Šluknovsko na dobu od 
10. 12. 2023 do konce platnosti jízdního řádu 2032/2033 
 
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vymezené části územního obvodu Ústeckého kraje – EMU 240 II. na dobu od 
10. 12. 2023 do konce platnosti jízdního řádu 2025/2026 
 
Dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě k zajištění základní 
dopravní obslužnosti územního obvodu Ústeckého kraje od 15. 12. 2019 do konce platnosti jízdního řádu 
2023/2024. 

 
Smlouvy jsou uzavřeny v tzv. „brutto“ režimu, tj. příležitosti a rizika spojená s vývojem výnosů jsou plně na 
straně Objednatele.“ 
 
 
 
 
 
 
 

ČLÁNEK 2  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Veškerá ostatní ustanovení Dohody nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek je uzavírán v elektronické podobě a opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy smluvních stran.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení (soubor ve 
formátu PDF) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní strany zaručenými elektronickými podpisy osob 
oprávněných tento Dodatek podepsat.  

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek nabývá uveřejnění 
v registru smluv, nejdříve však 10. 12. 2023. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek pro jednu ze Smluvních stran, na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 



Dohoda o akceptaci Tarifu Dopravce  
 
 

3 
 

6. Objednatel potvrzuje, že o uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  
ze dne 22. 11. 2023. 

 

V Ústí nad Labem dne __________________ V Praze dne __________________ 

 
Za Objednatele 
 
 
 
……………………………………………………… 
JUDr. Marek Hrabáč  
člen Rady Ústeckého kraje 
na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje  
č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
Za Dopravce 
 
 
 
............................................... 
Mgr. Michal Krapinec 
předseda představenstva 
 

 
 
 
............................................... 
Ing. Jiří Ješeta 
člen představenstva 

 



 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:     22/SML3334/SoPD/PIT/01 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu „Bezpečný přechod v Trnovanech“ 
 

Dodatek č. 1 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v oblasti pod-

pory podnikání, inovací a transformace na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Kontaktní osoba: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru podpory pod-

nikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   2500762/0800 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE: Obec Trnovany 

 

Sídlo:  Trnovany č. p. 37, 412 01 Trnovany   

Zastoupený: Bc. Martinou Čechovou, starostkou  

Email/telefon: starosta@trnovany.cz / 724 184 227    

IČ:  00556220      

Bank. spojení:    Česká národní banka 
Číslo účtu:  94-9411471/0710 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 089/84R/2023



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 21. 11. 2022 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou  

pod číslem 22/SML3334/SoPD/PIT.  

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, způsob po-

skytnutí dotace / odst. 1 

 

se mění takto: 

 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do 31. 12. 2023 (termín ukončení realizace projektu). 

Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období od 14. 3. 2022 

do 31. 12. 2023. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny.  
 

Tento dodatek bude oběma smluvními stranami opatřen zaručeným elektronickým podpisem s      

časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky. 

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 
O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  
č. …………………………… ze dne 11. 12. 2023. 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                          Obec Trnovany 

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. Bc. Martina Čechová 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

starostka 

 



 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:     22/SML3340/SoPD/PIT/01 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu „PD-Rekonstrukce obecního úřadu včetně energ.opatř.“ 
 

Dodatek č. 1 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v oblasti pod-

pory podnikání, inovací a transformace na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Kontaktní osoba: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru podpory pod-

nikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   2500762/0800 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE: Obec Korozluky 

 

Sídlo:  Korozluky č. p. 20, 434 01 Korozluky  

Zastoupený: Michalem Sklenkou, starostou  

Email/telefon: starosta@korozluky.cz / 602 543 783    

IČ:  00265993      

Bank. spojení:    Česká národní banka 
Číslo účtu:  94-1019491/0710 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

bod 14.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 089/84R/2023



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 22. 9. 2022 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou  

pod číslem 22/SML3340/SoPD/PIT.  

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, způsob po-

skytnutí dotace / odst. 1 

 

se mění takto: 

 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do 30. 6. 2024 (termín ukončení realizace projektu). 

Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období od 14. 3. 2022 

do 30. 6. 2024. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny.  
 

Tento dodatek bude oběma smluvními stranami opatřen zaručeným elektronickým podpisem s      

časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky. 

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 
O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  
č. …………………………… ze dne 11. 12. 2023. 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                          Obec Korozluky 

Mgr. Iva Dvořáková LL.M., Michal Sklenka 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

starosta 

 



 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:       23/SML2423/SoPD/PIT/01 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu  
„Mateřská škola a bytový dům Vrbičany“ 

 

Dodatek č. 1 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
 Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:              Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje 

                       v oblasti podpory podnikání, inovací a transformace na základě  
   pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 073/66R/2023  
   ze dne 15. 3. 2023  

IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  1630952/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru  podpory 

podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Název:  Obec Vrbičany  
Sídlo: Vrbičany 35, 411 21 Vrbičany   
Zastoupený: Ing. Jiřím Šmídem, starostou  
IČ: 00828807 
Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  94-10818471/0710 
E-mail/telefon:              obec@vrbicany.cz /  

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

bod 14.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 090/84R/2023



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 25. 7. 2023 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou  

pod číslem 23/SML2423/SoPD/PIT.  

 

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu / odst. 3 

 

se mění takto: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 11. 2023. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel. 

 

Tento dodatek bude uzavřen elektronicky a oběma smluvními stranami opatřen zaručeným  

elektronickým podpisem s časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky.  

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření dodatku, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. …………………………… ze dne 11. 12. 2023. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                            Obec Obora 

Mgr. Iva Dvořáková LL.M., Ing. Jiří Šmíd 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

                             starosta 

  

 



Ústecký kraj
na základ� usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje �. &&&./2023 ze

vyhlaauje

DOTANÍ PROGRAM 

>PODPORA P/ÍPRAVY PROJEKTOVÝCH ZÁM�R7 V ÚSTECKÉM KRAJI 2024<

NÁZEV DOTANÍHO PROGRAMU

Podpora p0ípravy projektových zám�r8 Ústeckém kraji 2024

VYHLAaOVATEL PROGRAMU, POSKYTOVATEL DOTACE

Vyhlaaovatelem programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj.

DEN ZVE/EJN�NÍ

VYMEZENÍ OKRUHU P/ÍJEMC7

}adatelem a p0íjemcem dotace mohou být 
na území Ústeckého kraje. 

D7VOD A ÚEL POSKYTNUTÍ DOTACE 

D8vodem vyhláaení dota�ního titulu je podpora pro p0ípravu 
vypracování odborné dokumentace obcí na území Ústeckého kraje 

000 obyvatel, která bude slou~it k realizování zám�r8 a 0eaení 
ve ve0ejném zájmu a podpo0í plánování a projektovou p0ípravu obcí.

Cílem je zvýait úsp�anost ~adatel8 p0i p0edkládání projektových ~ádostí 
národníc a evropských dota�ních program8

Dotaci lze pou~ít za ú�elem zpracování:

Energetického auditu,
Projektové dokumentace,
Hydrogeologického pr8zkumu (posudek),
Geologický pr8zkum,
Odborné studie (nap0. územní, technické, regula�ní),

bod 14.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 091/84R/2023



Zpracování projektové ~ádosti o finan�ní podporu do národních 
a evropských dota�ních program8

Investi�ní dotace 3 dotace na úhradu náklad8 projektu, který spl)uje 
definici dlouhodobého hmotného �i nehmotného majetku a jsou 
uznatelnými náklady ve smyslu �lánku 

Neinvesti�ní dotace 3 dotace na úhradu náklad8 projektu, které nespl)ují 
podmínku bod� 1) tohoto �lánku a jsou uznatelnými náklady 
�lánku 

3 dotace na úhradu náklad8 projektu, které spl)ují podmínku 
bod� 1) a 2) tohoto �lánku a jedná se o dotaci na úhradu náklad8 

investi�ního i neinvesti�ního charakteru.

Projektem je plán �asov� ohrani�ených aktivit realizovaných v rámci 
�innosti ~adatele/p0íjemce, na které je po~adována dotace. 

Termín realizace projektu bude uveden ve smlouv� o poskytnutí dotace 
závazný �asový ukazatel

Termín zahájení realizace projektu m8~e být nejd0íve 1.  �ervence
a je uveden ve smlouv� o poskytnutí dotace.

Termín ukon�ení realizace projektu je nejpozd�ji 31. 
Do tohoto data musí být ukon�ena fyzická realizace projektu (tj. jsou 
ukon�eny vaechny aktivity, které jsou p0edm�tem projektu) a veakeré 
finan�ní operace spojené s realizací projektu (tj. jsou uhrazeny vaechny 
náklady vzniklé v rámci projektu, vaechny práce, dodávky, slu~by atd. jsou 
0ádn� vyfakturovány, uhrazeny a zaú�továny). Prodlou~ení délky 
realizace projektu je podstatnou zm�nou, která vy~aduje zm�nu smlouvy 
o poskytnutí dotace a podléhá p0edchozímu souhlasu poskytovatele 

p0ípad� vyhov�ní ~ádosti, je s p0íjemcem dotace uzav0en 
dodatek ke smlouv� o poskytnutí dotace.

VÝaE DOTACE A PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ DOTACE

Minimální výae dotace je 50 000 K� a maximální výae dotace je 
000 K�.



Pokud je obsahem projektu zpracování projektové ~ádosti o finan�ní 
podporu v rámci národních a evropských dota�ních program8, m8~e 
na tuto polo~ku rozpo�tu p0íjemce dotace pou~ít dotaci ve výai 
maximáln� 50 000 K�. 

Poskytnutá dotace m8~e tvo0it maximáln� 70 % celkových uznatelných 
náklad8 projektu.

Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným 
finan�ním ukazatelem rámci celkových uznatelných výdaj8 projektu. 
Závazný ukazatel je stanoven u ka~dého projektu individuáln�, vychází 

údaj8 uvedených v ~ádosti o dotaci a je uveden ve smlouv� o poskytnutí 

p0ípad�, ~e závazný finan�ní ukazatel bude p0ekro�en (podíl dotace na 
celkových uznatelných nákladech bude vyaaí, ne~ uvádí smlouv
o poskytnutí dotace), musí p0íjemce dotace �ást dotace, o kterou je tento 
ukazatel p0ekro�en, vrátit zp�t na ú�et poskytovatele dle podmínek 
uvedených ve smlouv� o poskytnutí dotace.

Zvýaení závazného finan�ního ukazatele, který je uveden ve smlouv� 
o poskytnutí dotace, je podstatnou zm�nou. od8vodn�ných p0ípadech 
lze po~ádat o zvýaení závazného finan�ního ukazatele, o kterém 
rozhoduje na základ� písemné ~ádosti poskytovatel dotace. V p0ípad� 
vyhov�ní ~ádosti je s p0íjemcem dotace uzav0en dodatek ke smlouv� 
o poskytnutí dotace.

UZNATELNÉ NÁKLADY

znatelnými náklady jsou pouze náklady na slu~by vedoucí k vypracování 
odborné dokumentace dle �l. 

Uznatelný náklad projektu je skute�n� vzniklý a nezbytný pro realizaci 
projektu a spl)uje následující 

byl vynalo~en v obecn� závaznými právními normami 
a vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti, 

rozpo�tu projektu, 
termínu realizace projektu uvedeném ve smlouv� 

o poskytnutí dotace, 
d. vznikl p0íjemci dotace v p0ímé souvislosti s realizací projektu a v rámci 

termínu jeho realizace uvedeném ve smlouv� o poskytnutí dotace
nejd0íve vaak 1. �ervence

Je skute�n� vynalo~ený, prokazateln� uhrazený a zachycený
ú�etnictví, identifikovatelný, ov�0itelný a podlo~ený prvotními ú�etními 



rozpo�tu projektu musí být uvedeny pouze uznatelné náklady.

Celkové uznatelné náklady jsou souhrnnou sumou náklad8 (tj. náklady 
hrazené z + náklady hrazené vlastních zdroj8 ~adatele 
o dotaci/p0íjemce dotace), které p0íjemce vynalo~í na realizaci projektu, 
a které spl)ují podmínky uvedené v tomto bod�. Veakeré celkové 
uznatelné náklady projektu podléhají kontrole dle �lánku X

NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Neuznatelným nákladem projektu je náklad na:

po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,
úroky, penále, pokuty a jiné sankce,
opat0ení pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy,
nákupy pozemk8 nebo budov,
ztráty z devizových kurz8,
pohoat�ní a alkohol
uzav0ené leasingové smlouvy,
cestovné nad rámec úpravy v zákon� �. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, pro zam�stnavatele, který je 
uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního p0edpisu,
mzdy v�etn� odvod8 a ostatní výdaje na zam�stnance, 
nákup zbo~í (tj. hmotný statek ur�ený k
nákup dopravních prost0edk8,
operativní leasing,
pojiat�ní,
splátky p8j�ek a úv�r8, výdaje na záruky, bankovní poplatky, 
kursové ztráty, celní a správní poplatky,
úhradu zálohových plateb bez dolo~ení kone�ného vyú�tování,
úhradu DPH, pokud je p0íjemce dotace plátcem DPH s nárokem 
na uplatn�ní odpo�tu této dan�, 
p0ípravu a zpracování projektové ~ádosti související s tímto 

výdaje spojené s administrací projektu,
re~ijní a provozní výdaje.

Není povolena duplicitní úhrada stejných náklad8 z r8zných finan�ních 
zdroj8.

}adatel m8~e v rámci vyhláaeného dota�ního programu podat pouze 
jednu ~ádost na vypracování jedné odborné dokumentace.

Na poskytnutí tohoto programu není právní nárok



Dotace bude vyplacena do 30 dn8 ode dne nabytí ú�innosti 
ve0ejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, a to bezprost0edn� 
na bankovní ú�et p0íjemce dotace. Pokud je p0íjemce plátce DPH, bude 

poskytnuta pouze na ú�et zve0ejn�ný v registru plátc8 vedeném 
správcem dan� p0íjemce.

p0ípad�, ~e projekt nebude realizován, je p0íjemce dotace povinen 
obdr~ené finan�ní prost0edky vrátit poskytovateli dotace dle podmínek 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

POVINNOSTI P/ÍJEMCE

Dotaci lze pou~ít pouze na úhradu ú�elov� ur�ených uznatelných náklad8 
p0i dodr~ení závazných 

ukazatel8 podmínkami tohoto dota�ního programu a strukturou 
nákladového rozpo�tu

Realizace projektu ani dotace není p0evoditelná na jiný právní subjekt. 
P0íjemce je povinen projekt realizovat vlastním jménem, na vlastní ú�et 
a na vlastní odpov�dnost.

0íjemce odpovídá za ú�elné, efektivní a hospodárné pou~ití dotace 
schváleným rozpo�tem projektu a za její 0ádné a odd�lené 

sledování ve svém ú�etnictví, kdy musí být jednozna�n� prokazatelné, ~e 
konkrétní p0íjem/výnos je dotací anebo p0íjmem/výnosem vztahujícím se 

projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z vlastních 
prost0edk8 p0íjemce vlo~ených do projektu z celkových 
uznatelných náklad8 projektu. 

0íjemce je povinen poskytovateli p0edlo~it záv�re�nou zprávu v�etn� 
finan�ního vypo0ádání dotace do 30 dn8 od termínu ukon�ení realizace 
projektu, který je uveden ve smlouv� o poskytnutí dotace. Záv�re�ná 
zpráva a finan�ní vypo0ádání dotace se p0edkládá na p0edepsaném 
formulá0i, ve strojov� vypln�né podob� (ne ru�n�). Formulá0 je k
na webových stránkách Ústeckého kraje v Podpora p0ípravy 
projektových zám�r8 v Ústeckém kraji : Ústecký kraj (kr

evy�erpané finan�ní prost0edky z dotace je p0íjemce povinen poukázat 
zp�t poskytovateli dotace dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

P0íjemce musí dodr~ovat pravidla publicity projektu v
podmínkami smlouvy o poskytnutí dotace.  



ZM�NY V

pr8b�hu realizace projektu m8~e dojít k odchylkám od schválené 
~ádosti, rozpo�tu a podmínek stanovených ve smlouv�, proto je 
v od8vodn�ných p0ípadech mo~né realizovat:

nepodstatné zm�ny,
podstatné zm�ny, které vy~adují zm�nu smlouvy.

Vaechny zm�ny musí být pro projekt nezbytné, efektivní a nesmí mít vliv 
na ú�el projektu.

Nepodstatné zm�ny nepodléhají p0edchozímu souhlasu administrátora
dota�ního programu nebo poskytovatele, ale p0íjemce je povinen o nich 
administrátora informovat nebo je zohlednit ve finan�ním vypo0ádání 
dotace, jsou to zejména:

zm�na kontaktních údaj8 p0íjemce dotace (jméno, adresa, telefonní 
�íslo, �íslo bankovního ú�tu apod.),
zm�na osoby odpov�dné za realizaci projektu nebo zm�na 
statutárního zástupce, 
zm�na jednotkové a celkové ceny rozpo�tové polo~ky, ceny musí být 
i nadále v míst� a �ase obvyklé,
zm�na výae dotace pou~ité na úhradu investi�ních a neinvesti�ních 
náklad8.

Uvedené zm�ny v tomto �lánku je p0íjemce dotace povinen 
neprodlen�, nejpozd�ji vaak do 7 kalendá0ních dn8 od jejich vzniku, 
oznámit administrátorovi dota�ního programu, a to prost0ednictvím 
datové schránky nebo emailem na emailovou adresu kontaktních osob.

Podstatné zm�ny, které vy~adují zm�nu smlouvy o poskytnutí dotace 
a podléhají p0edchozímu souhlasu poskytovatele, jsou zejména:

zm�na závazného �asového ukazatele (termínu ukon�ení realizace 

zvýaení závazného finan�ního ukazatele oproti výai uvedené 
ve smlouv� o poskytnutí dotace

KONTROLA VYU}ITÍ DOTACE

Pou~ití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona 
�. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� a o zm�n� 
n�kterých zákon8 (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8.   

o obdr~ení záv�re�ného vyú�tování bude provedena kontrola formální 
správnosti, dodr~ení ú�elu poskytnutí dotace, dodr~ení podmínek, 



celkové evidence projektu a uznatelnosti náklad8 v rámci realizace 
návaznosti na rozpo�et projektu

Neoprávn�né pou~ití dotace nebo zadr~ení dotace bude klasifikováno 
jako poruaení rozpo�tové kázn� podle § 22 zákona �. 250/2000 Sb., 
o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8.

UDR}ITELNOST PROJEKTU

dr~itelnost projektu je období, po které je p0íjemce dotace povinen 
informovat administrátora dotace o výsledcích projektu /nap0. zda si 
podal ~ádost o dotaci do národních �i evropských program8/. 
Udr~itelnost projektu je stanovena do posledního dne 13. m�síce 
následujícího po termínu ukon�ení realizace projektu uvedeného ve 
smlouv� o poskytnutí dotace. 

Formulá0 zprávy o zajiat�ní udr~itelnosti projektu je k dispozici na webových 
stánkách Ústeckého kraje v 3 >Podpora p0ípravy 
projektových zám�ru v Ústeckém kraji 2024<.

P0íjemce je povinen p0edlo~it poskytovateli písemnou zprávu o zajiat�ní 
udr~itelnosti projektu do posledního dne 13. m�síce následujícího po 
termínu ukon�ení realizace P0íjemce doru�í zprávu o zajiat�ní 
udr~itelnosti projektu prost0ednictvím datové schránky Ústeckého kraje
Rozhodující datum je datum doru�ení do datové schránky Ústeckého 

Náklady vzniklé a uhrazené v dob� udr~itelnosti projektu nejsou
uznatelnými náklady projektu.

P0íjemce dotace je v dob� udr~itelnosti dále povinen neprodlen�, nejdéle 
vaak do 7 pracovních dn8, informovat administrátora dota�ního 
programu o skute�nostech, které mají vliv na udr~itelnost projektu, umo~nit 
kontrolu vyu~ití dotace dle �l.

LH7TA PRO PODÁVÁNÍ }ÁDOSTI

0íjem elektronických ~ádostí s následným doru�ením písemností bude 
zahájen dne 1. února 2024 a ukon�en 29. února 2024. }adatel doru�í 
vypln�nou ~ádost v�etn� povinných p0íloh nejpozd�ji do 10 pracovních dn8 
od vypln�ní elektronické ~ádosti. Doru�it ~ádost lze pouze prost0ednictvím 
datové schránky Ústeckého kraje.



Pro podání ~ádosti je rozhodující datum a �as p0ijetí datové zprávy do 
datové schránky Ústeckého kraje. 

PRAVIDLA PRO P/EDKLÁDÁNÍ }ÁDOSTÍ

}ádost o poskytnutí dotace (dále >~ádost<) se p0edkládá prost0ednictvím 
line formulá0e, který je zve0ejn�n na webových stránkách Ústeckého 

}ádost a její p0ílohy se doru�ují v jednom vyhotovení. Musí být vypln�ny 
úpln�, strojov� a na p0edepsaných formulá0ích. Ru�n� vypln�ná ~ádost 
nebude p0ijata. 

3) }ádost se vaemi povinnými p0ílohami musí být doru�ena prost0ednictvím 
datové schránky /ID datové schránky KÚÚK: t9zbsva/. 

}adatel m8~e v rámci vyhláaeného dota�ního programu podat pouze 
jednu ~ádost na vypracování jedné odborné dokumentace. V p0ípad� 
podání více ~ádostí bude hodnocena pouze první doru�ená ~ádost. }ádosti 
doru�ené nad rámec tohoto omezení budou z dalaího hodnocení 
vylou�eny.

}ádost o dotaci podaná jiným zp8sobem, ne~ je uvedeno v tomto �lánku 
nebo ~ádosti obdr~ené po skon�ení lh8ty pro podávání ~ádosti, nejsou 
doru�eny 0ádn� nebo v�as.

Vaechny doalé ~ádosti o dotaci a jejich p0ílohy se archivují poskytovatelem 
dotace a ~adatel8m se nevracejí. Poskytovatel dotace nehradí ~adatel8m 
náhrady spojené s vypracováním a p0edlo~ením ~ádosti.

POVINNÉ P/ÍLOHY }ÁDOSTI

Povinnými p0ílohami k ~ádosti o dotaci jsou:
schválení podání ~ádosti zastupitelstvem obce výpisem z usnesení
doklad o z0ízení b�~ného ú�tu u pen�~ního ústavu (smlouva) nebo 
o vedení ú�tu ~adatele/p0íjemce a jeho �ísle, a to v kopii, plátci DPH 
dokládají smlouvu k ú�tu zve0ejn�nému v registru plátc8 vedeném 
správcem dan� p0íjemce

o volb� nebo jmenování statutárního zástupce, který je 
oprávn�n jednat jménem subjektu navenek
�estné prohláaení plátc

Administrátor dotace si m8~e vy~ádat dalaí p0ílohy nap0. doklad o vlastnictví 
3 výpis z katastru nemovitostí a snímek pozemkové mapy 

vyzna�ením parcel, kterých se projekt bude týkat.



HODNOCENÍ }ÁDOSTÍ O DOTACE, KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ }ÁDOSTÍ, 
ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ / NEPOSKYTNUTÍ DOTACE

roces hodnocení ~ádostí probíhá ve dvou fázích:
posouzení oprávn�nosti ~adatele o dotaci a kontrola formálních 
nále~itostí ~ádostí a povinných p0íloh,
hodnocení ~ádostí dle hodnotících kritérií.

/ádn� a v�as doru�ené ~ádosti budou posuzovány administrátorem 
programu. Nejprve bude provedena kontrola oprávn�nosti ~adatele o dotaci, 
jedná se o kontrolu formální správnosti ~ádosti, dolo~ení povinných p0íloh 
a zákonem a programem po~adovaných nále~itostí.

Pokud doru�ená ~ádost o dotaci nebo její p0ílohy budou obsahovat formální 
nedostatky, administrátor dota�ního programu vyzve ~adatele v

principem dobré správy k odstran�ní t�chto nedostatk8 a stanoví mu k
p0im�0enou lh8tu.  }adatel je povinen nedostatky odstranit v termínu
stanoveném administrátorem. 

Dopln�né �i opravené dokumenty se doru�ují do datové schránky nebo 

Pokud ~adatel ve stanovené lh8t� formální nedostatky ~ádosti nebo jejích p0íloh 
neodstraní, nebude tato ~ádost postoupena do hodnocení ~ádostí dle 
hodnotících kritérií. 

Do procesu hodnocení ~ádostí podle hodnotících kritérií budou za0azeny pouze 
správné a úplné ~ádosti oprávn�ných ~adatel8.

Hodnocení ~ádostí podle hodnotících kritérií bude provád�t administrující 

}ádosti projednává a o poskytnutí �i neposkytnutí dotace rozhoduje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje na základ� podklad8 zpracovaných 
administrujícím odborem.

Hodnotící kritéria jsou stanovena následovn�:

Po�et obyvatel obce, 
Historie �erpání dotace ~adatelem z Dota�ního programu >Podpora 
p0ípravy projektových zám�r8 v Ústeckém kraji <
Schválený Strategický plán rozvoje obce,

p0ípad� shodného hodnocení je pro ur�ení po0adí ~ádostí rozhodující datum a �as 
doru�ení ~ádosti.



LH7TA PRO ROZHODNUTÍ O }ÁDOSTECH

h8ta pro rozhodnutí o ~ádostech je nejpozd�ji do 9. zá0í

DORUENÍ ZÁV�RENÉ ZPRÁVY A FINANNÍHO VYPO/ÁDÁNÍ DOTACE

Vypln�ná a podepsaná záv�re�ná zpráva a finan�ní vypo0ádání dotace 
vaemi povinnými p0ílohami musí být elektronicky doru�ena prost0ednictvím 

datové schránky Ústeckého kraje /ID datové schránky: t9zbsva/ do 30 dn8 
po ukon�ení realizace projektu a v p0ípad� ukon�ení projektu 31.
nejpozd�ji do 30. 

P/EDPOKLÁDANÝ CELKOVÝ OBJEM PEN�}NÍCH PROST/EDK7
VYLEN�NÝCH KRAJEM NA STANOVENÝ ÚEL, ZM�NA ALOKACE

rozpo�tu poskytovatele jsou na poskytování dotací v rámci tohoto dota�ního 
programu vy�len�ny pen�~ní prost0edky ve výai 5 000 K� rozpo�tu 
Ústeckého kraje pro rok 2024 prost0ednictvím Regionálního podp8rného fondu 
Ústeckého kraje, který se 0ídí Zásadami schválenými usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje �. 055/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023.

pr8b�hu uve0ejn�ní dota�ního programu na ú0ední desce po jeho 
schválení (min. 30denní zákonná lh8ta) na základ� rozhodnutí zastupitelstva 

navýaení stanoveného celkového objemu pen�~ních prost0edk8 
vy�len�ných v rozpo�tu kraje na podporu stanoveného ú�elu, �i bude takové 
navýaení prost0edk8 navr~eno k rozhodnutí, uvede se taková informace v�etn� 
p0ísluaného rozhodnutí zastupitelstva kraje na ú0ední desce a webových 
stránkách v p0ísluané slo~ce programu, aby vaichni potencionální ~adatelé 
o dotaci byli o daném navýaení informováni.

Shodn� bude postupováno v p0ípad�, kdy bude schváleno navýaení 
prost0edk8 �i bude takové navýaení prost0edk8 navr~eno k rozhodnutí v dob� 
b�hu lh8ty pro p0edkládání ~ádostí. souvislosti se zve0ejn�ním informace o ji~ 
schváleném navýaení bude prodlou~ena lh8ta pro p0edkládání ~ádostí o délku 
p8vodn� stanovené lh8ty. Prodlou~ení lh8ty �iní odbor podpory podnikání, 
inovací a transformace Krajského ú0adu Ústeckého kraje a tato skute�nost 
bude zve0ejn�na stejným zp8sobem jako dota�ní program. 

pr8b�hu hodnocení ~ádostí ke schválení navýaení prost0edk8 �i 
bude takové navýaení prost0edk8 navr~eno k rozhodnutí, promítne se p0ísluané 
navýaení do provád�ného hodnocení (uspokojení více ~adatel8). V p0ípad�, 
~e o navýaení prost0edk8 bude zastupitelstvo rozhodovat a~ po ukon�ení 
hodnocení, je mo~né p0edlo~it návrh rozhodnut o poskytování dotace 
variantn� pro p0ípad, ~e by navr~ené navýaení nebylo schváleno (varia
p8vodní alokace, varianta s navýaením).



li ke zvýaení stanoveného celkového objemu pen�~ních prost0edk8 
vy�len�ných v rozpo�tu kraje na podporu stanoveného ú�elu rámci
dota�ního programu a~ poté, co bylo provedeno hodnocení ~ádostí, p0ed 
rozhodnutím o poskytnutí dotace v p0ísluaném orgánu kraje,
rozhodnutí o ~ádostech jící datum a �as doru�ení ~ádosti a~ do 
vy�erpání navýaené alokace. Lh8ta pro rozhodnutí o ~ádosti stanovená 

dota�ním programu bude p0im�0en� prodlou~ena a tato skute�nost bude 
zve0ejn�na stejným zp8sobem jako dota�ní program a jednotliví ~adatelé o 
tom budou informování. Prodlou~ení lh8ty �iní odbor podpory podnikání, 
inovací a transformace Krajského ú0adu Ústeckého kraje. 

KONTAKTNÍ OSOBY
Bc. Radka Maierová
Bc. Michaela Janatková, tel.:475 657 572,

Eva Líva0ová, tel.:475 657
Ing. Michaela u0íková, 
Mgr. Andrea Jandová, tel.:475

P/EHLED TERMÍN7 

vyhláaení dota�ního programu
zahájení p0íjmu ~ádostí, viz. �l. X 1. února 2024

ukon�ení p0íjmu ~ádostí viz. �l. X 29. února 2024

lh8ta pro rozhodnutí o ~ádostech zá0í 2024
zaslání dotace na ú�et ~adatele dní od podpisu smlouvy

0íloha �. 1 3 Vzor Smlouvy o poskytnutí dotace
P0íloha �. 2 3 }ádost
P0íloha �. 3 3 Vzor Záv�re�né zprávy a finan�ního vypo0ádání dotace



Krajský ú0ad

íslo 
íslo smlouvy u p0íjemce

O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ/NEINVESTINÍ 
uzav0ená dle ustanovení §10a zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 

rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 (dále jen >zákon �. 250/2000 Sb.<)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Mgr. Ivou Dvo0ákovou, LL.M., �lenkou Rady Ústeckého kraje

oblasti podpory podnikání, inovací a transformace na základ� 
pov�0ení dle usnesení Rady Ústeckého kraje �. 073/66R/2023 

I:
DI:
Bank. spojení: eská spo0itelna, a.s.
íslo ú�tu: 
Zástupce pro v�cná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí odd�lení projekt8, odboru  

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského ú0adu 
Ústeckého kraje

(dále jen > <

P0íjemce

Název
Sídlo
Zastoupený:
I
DI:
Bank. spojení:
íslo ú�tu: 

(dále jen >p0íjemce<

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku tuto
O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ/NEINVESTINÍ 

(dále jen >smlouva<)



Smlouva se uzavírá v Dota�ním programem schváleným Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením �. &&& ze dne &&.   (dále jen >Dota�ní program<). Podmínky tohoto Dota�ního 
programu jsou pro p0íjemce závazné ve v�cech touto smlouvou neupravených.

P0edm�t smlouvy, ú�el a výae dotace

souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje&&&& �. &.. ze dne &&. 
poskytuje p0íjemci ze svého rozpo�tu investi�ní/neinvesti�ní dotaci ve výai &&&&. K� (slovy: 
&&..korun �eských),  která bude p0evedena bezhotovostn� na ú�et p0íjemce  uvedený v
záhlaví této smlouvy, pod UZ (ú�elovým znakem) za podmínky, �e ji p0íjemce stanoveným 
zp8sobem pou�ije nejpozd�ji do ...................

Dotace je poskytnuta na základ� �ádosti o poskytnutí dotace ze dne&&..

Dotace je poskytnuta na realizaci projektu&&&.. (dále jen ,,projekt<). 

Dotace nenapl)uje znaky ve0ejné podpory ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie
Dotace je slu�itelnou podporou ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie.

Podmínky pou�ití dotace, doba, v ní� má být dosa�eno stanoveného ú�elu

je p0íjemci poskytnuta ve výai dle �l. I. odst. 1 smlouvy za ú�elem zace p0edlo�eného 
...................... (dále jen >projekt<), dle poskytovatelem odsouhlaseného roz-

po�tu vaech plánovaných p0íjm8 a výdaj8 (dále jen >plánovaný nákladový rozpo�et<)
n�m uvedeného procentuálního podílu dotace na úhrad� plánovaných 

uznatelných náklad8 za dodr�ení druhové �len�ní plánovaného nákladového rozpo�tu
který je sou�ástí �ádosti

Zm�ny v rámci druhového �len�ní rozpo�tu je mo�né provád�t pouze za podmínek stanove-
ných Dota�ním programem t�chto p0ípadech nebude uzavírán dodatek ke smlouv�. Jedná 
se o nepodstatné zm�ny v projektu, mezi které pat0í zm�na jednotkové a celkové ceny rozpo�-
tové polo�ky, ceny musí být i nadále v míst� a �ase obvyklé.

Termín ukon�ení realizace projektu je &.. . Pro p0íjemce je tento termín stanoven jako závazný 

kytnuta ú�elov� (viz �l. II. odst. ) a lze ji pou�ít pouze na úhradu 
uznatelných náklad8 p0ímo souvisejících s realizací projektu vzniklých v dob� od 
&& (termín realizace projektu)

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který spl)uje vaechny následující podmínky:

vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti,

je uveden rozpo�tu projektu

vznikl p0íjemci v p0ímé souvislosti s provád�ním projektu a v rámci termínu realizace projektu
nejd0íve vaak 1. 

byl skute�n� uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v ú�etnictví p0íjemce 
na jeho ú�etních dokladech, je identifikovatelný, ov�0itelný a podlo�ený prvotními podp8r-
nými doklady.



Neuznatelný náklad je náklad na:

po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,

úroky, penále, pokuty a jiné sankce,

opat0ení pro mo�né budoucí ztráty nebo dluhy,

nákupy pozemk8 a budov,

ztráty z devizových kurz8,

pohoat�ní a alkohol

uzav0ené leasingové smlouvy

cestovné nad rámec úpravy v zákon� �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8, pro zam�stnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního p0edpisu,

mzdy v�etn� odvod8 a ostatní výdaje na zam�stnance,

nákup zbo�í (tj, hmotný statek ur�ený k

nákup dopravních prost0edk8,

operativní leasing,

pojiat�ní,

splátky p8j�ek a úv�ru, výdaje na záruky, bankovní poplatky, kursové ztráty, celní a správní 

úhradu zálohových plateb bez dolo�ení kone�ného vyú�tování, 

úhradu DPH, pokud je �adatel/p0íjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatn�ní 
odpo�tu této dan�, 

p0ípravu a zpracování projektové �ádosti související s tímto projektem,

výdaje spojené s administrací projektu,

re�ijní a provozní výdaje.

do 30 dn8 ode dne uzav0ení této smlouvy, jednorázov� bankovním 
p0evodem na ú�et p0íjemce, který je uvedený v záhlaví této smlouvy a sou�asn� vedený 

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 
nákladech projektu v maximální výai &&&&. %. Závazný ukazatel musí být dodr�en ve vztahu 

celkovým uznatelným náklad8m projektu dodr�ení druhového �len�ní plánovaného nákla-
dového rozpo�tu. vé plánované uznatelné náklady projektu podle �ádosti �iní &&&&.. 
K�.

Práva a povinnosti p0íjemce

P0íjemce prohlaauje, �e dotaci p0ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

Pou�ít dotaci za ú�elem realizace p0edlo�eného projektu, pro který byla dotace poskytnuta, 
podmínkami sjednanými v éto �

Dotaci nep0evést na jiný subjekt. 



Dotaci nepou�ít na úhradu DPH li p0íjemce plátcem DPH s nárokem na uplatn�ní odpo�tu 
této dan�

Odpovídat za hospodárné pou�ití p0id�lených prost0edk8 v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpo�tem projektu, který je p0ílohou této smlouvy, a jejich 0ádné a odd�lené sle-
dování v ú�etnictví, pod daným ú�elovým znakem (UZ), vedené souladu se zákonem 
�. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, v zn�ní pozd�jaích p0edpis8 náklad8 projektu 
hrazených z hlediska celkových uznatelných náklad8 projektu

Uvád�t na vaech ú�etních dokladech ú�elový znak kraje. Ozna�ovat originály ú�etních 
doklad8 informací o tom, �e projekt je spolufinancován Ústeckým krajem, a zárove) výdaje hra-
zené z dotace budou ozna�eny v�tou >Hrazeno z dotace �&&&&&<.

P0edat poskytovateli písemnou záv�re�nou zprávu o pou�ití poskytnuté dotace to do 30 dn8 
od ukon�ení realizace projektu. Spolu se záv�re�nou zprávou je p0íjemce povinen p0edlo�it 
finan�ní vypo0ádání Pokud p0íjemce dotace nep0edlo�í ve stanoveném termínu úplnou 
záv�re�nou zprávu dle stanovené struktury (tj. v�etn� finan�ního vypo0ádání dotace), 
ale do ur�eného termínu p0edlo�ení záv�re�né zprávy doru�í od8vodn�nou �ádost o prodlou-
�ení termínu, posoudí p0ísluaný odbor d8vody a m8�e rozhodnout o prodlou�ení termínu pro 
p0edlo�ení, maximáln� vaak o 10 dn8 ode dne, kdy bylo p0íjemci dotace rozhodnutí doru�eno, 
pokud toto nevylu�ují podmínky smlouvy o poskytnutí dotace. Jestli�e p0íjemce dotace ve 
stanoveném náhradním termínu nep0edlo�í úplnou záv�re�nou zprávu dotace, nebo nevrátí 
nevy�erpané prost0edky dotace, jedná se o poruaení smlouvy o poskytnutí dotace a poskyto-
vatel postupuje dle p0ísluaných ustanovení právních p0edpis8 upravujících poruaení rozpo�tové 
kázn� a smlouvy o poskytnutí Pokud byl projekt realizován p0ed uzav0ením této smlouvy, 
je p0íjemce povinen p0edlo�it finan�ní vypo0ádání poskytnuté dotace do 30 dn8 
od uzav0ení této smlouvy.

Záv�re�ná zpráva musí obsahovat:

ozna�ení p0íjemce,

�íslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 stran�

v�etn� dodr�ování 

kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu

p0ínos projektu pro cílové skupiny

celkové zhodnocení projektu

informaci o dalaím pou�ití projektové dokumentace,

finan�ní vypo0ádání v�etn� ú�elového znaku,

dolo�ení spln�ní publicity dle �l. VI,

Finan�ní vypo0ádání (p0ehled o �erpání a pou�ití poskytnuté dotace) musí obsaho-

p0ehled vaech náklad8 a výnos8 projektu,

p0ehled vaech uznatelných náklad8 P v�etn� kopií ú�etních doklad8 
a podklad8 pro vystavení t�chto doklad8 a doklad8 o provedených platbách,
tj. výpis z ú�tu nebo výdajový pokladní doklad,

p0ehled náklad8 projektu hrazených z �len�ní dle ú�elového ur�ení,

p0ehled o vrácení nepou�itých prost0edk8 do rozpo�tu poskytovatele, 

kopie vydaných rozhodnutí správních ú0ad8, související s realizací Projektu,



doklad o p0ijetí dotace (kopie výpisu z ú�tu),

dokumentaci ke vaem realizovaným zadávacím 0ízením v Projektem dle zákona 
o ve0ejných zakázkách,

ú�etní doklad prokazující uvedení do stavu zp8sobilého k u�ívání v p0ísluanou 
vyhláakou MF R provád�jící zákon �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8

výpis z odd�leného ú�etnictví (p0ípadn� ú�etnictví vedeného pod ú�elovým znakem), 
jestli�e je p0íjemce povinen ú�etnictví vést, hlediska náklad8 projektu hrazených

hlediska celkových uznatelných náklad8 projektu,

Umo�nit pov�0eným pracovník8m provád�t kontrolu �erpání a vyu�ití prost0edk8 
návaznosti na rozpo�et projektu a v této souvislosti jim umo�nit nahlí�et do ú�etní 

Umo�nit provád�t kontrolu jak v pr8b�hu, tak i po ukon�ení realizace projektu
a respektovat záv�ry kontroly provedené v souladu se zákonem

Neprodlen� písemn� informovat, nejpozd�ji vaak do 7 dn8, odbor podpory podnikání, inovací 
rajského ú0adu o vaech zm�nách týkajících se tohoto smluvního vztahu, v�etn� 

ifikace p0íjemce nebo podpo0eného projektu.

p0ípad� vykázaného vyaaího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skute�ným náklad8m 
realizovaného projektu, ne� jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz �l. II 
prost0edky, o které byl dohodnutý podíl dotace p0ekro�en, vrátit. Tyto prost0edky p0íjemce 
pouká�e zp�t na ú�et poskytovatele, z n�ho� mu byly poskytnuty, a to sou�asn� p0edlo�ení
záv�re�né zprávy.

Vrátit nevy�erpanou �ást dotace zp�t na ú�et poskytovatele, z n�ho� mu byla poskytnuta v p0í-
pad�, �e skute�n� vynalo�ené náklady budou ni�aí ne� náklady uvedené v plánovaném nákla-
dovém rozpo�tu, sou�asn� p0edlo�ení záv�re�né zprávy.

Vrátit poskytnutou dotaci zp�t na ú�et poskytovatele, z n�ho� byla dotace na realizaci projektu 
p0ípad�, �e se projekt neuskute�ní, nejpozd�ji do 7 kalendá0ních dn8 ode dne, 

kdy se o této skute�nosti dov�d�l, sou�asn� písemn� informovat poskytovatele o vrácení 

adávat ve0ejné zakázky v souladu se zákonem �. 13 zadávání ve0ejných zakáz
ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, jestli�e se p0íjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 
ustanovení § tohoto zákona a dodr�ovat v �erpáním dotace veakeré dalaí 
obecn� závazné právní p0edpisy.

li p0íjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby p0ípadné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo p0em�n� podle p0ísluaných právních p0edpis8 bylo p0ijato a� po p0edchozím souhlasu 
poskytovatele. P0íjemce je povinen poskytovateli poskytnout veakeré informace o zám�ru 
likvidace nebo p0em�ny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a ú�el 
poskytnuté dotace.

P0íjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat p0i pln�ní jeho povinnosti v8�i Ú0adu pro 
ochranu hospodá0ské sout��e a Evropské komisi.

P0íjemce je povinen p0edlo�it poskytovateli písemnou zprávu o udr�itelnosti projektu 
ního dne 13. m�síce následujícího po termínu ukon�ení realizace projektu
Formulá0 zprávy o zajiat�ní udr�itelnosti projektu je k webových stránkách poskyto-

3 Podpora p0ípravy projektových zám�r8 v Ústeckém 



Poruaení rozpo�tové kázn�

Poruaením rozpo�tové kázn� je ka�dé neoprávn�né pou�ití nebo zadr�ení pen��ních prost0edk8 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 a� 3 zákona �. 250/2000 Sb.). V p0ípad�, �e se p0íjemce 
dopustí poruaení rozpo�tové kázn� tím, �e neoprávn�n� pou�ije nebo zadr�í poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona �. 250/2000 Sb. a bude p0íjemci ulo�en odvod 
v�etn� penále za prodlení s odvodem ve výai stanovené platnými právními p0edpisy a touto 

p0ípad� poruaení rozpo�tové kázn�, které poskytovatel pova�uje za mén� záva�né, bude 
v�dy ulo�en odvod za tato poruaení procentem z celkové �ástky poskytnuté dotace násle-
dovn�:

p0edlo�ení záv�re�né zprávy do 15 kalendá0ních dn8 po lh8t� stanovené smlouvou �i lh8t� 
prodlou�ené k �ádosti p0íjemce 3 výae odvodu �iní

p0edlo�ení záv�re�né zprávy do 30 kalendá0ních dn8 po lh8t� stanovené smlouvou �i lh8t� 
prodlou�ené k �ád ti p0íjemce 3 výae odvodu �iní 10 %,

nedodr�ení povinnosti ozna�ovat originály ú�etních doklad8 informací o tom, �e projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem 3 výae odvodu �iní 10 %,

nedodr�ení povinnosti uvád�t na vaech ú�etních dokladech ú�elový znak (pokud byl p0i-
d�len) 3 výae odvodu �iní 

nedodr�ení povinnosti vést dotaci v odd�leném ú�etnictví vedeném v souladu se zákonem 
�. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, a to jak z hlediska poskytnuté 
výae dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných náklad8 projektu, pokud ú�etnictví 

3 výae odvodu �iní a� 10 %, 

nedodr�ení povinnosti publicity v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 3 výae od-
vodu �iní 5 %, 

nedodr�ení povinnosti publicity neozna�ením publikací, internetových stránek �i jiných no-
si�8 dle vizuálního stylu ÚK 3 výae odvodu �iní 5 %.

Odvody za poruaení rozpo�tové kázn� p0i pou�ití té�e dotace se s�ítají, s výjimkou odvod8 za 
poruaení rozpo�tové kázn� poruaením pravidel pro zadávání ve0ejných zakázek. Za poruaení 
pravidel pro zadávání ve0ejných zakázek se ulo�í odvod ve výai nejzáva�n�jaího poruaení t�chto 
pravidel u stejné zakázky. P0i neoprávn�ném pou�ití pen��ních prost0edk8 dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona �. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za poruaení rozpo�tové kázn� výai poskyt-
nutých prost0edk8, mimo p0ípad8, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto �l.) za poruaení 
mén� záva�né povinnosti ulo�í odvod ni�aí. P0i poruaení n�kolika mén� záva�ných povinností se 
odvody za poruaení rozpo�tové kázn� s�ítají Odvody za poruaení rozpo�tové kázn� lze ulo�it 
pouze do výae pen��ních prost0edk8 poskytnutých ke dni poruaení rozpo�tové kázn�. P0i pode-
z0ení na poruaení rozpo�tové kázn� m8�e poskytovatel pozastavit poskytnutí pen��ních 
prost0edk8, a to a� do výae p0edpokládaného odvodu. Pokud krajský ú0ad ulo�í odvod za poru-
aení rozpo�tové kázn�, v rozhodnutí uvede, �e z ulo�eného odvodu bude odvedena pouze 
�ástka ve výai rozdílu mezi ulo�eným odvodem a pen��ními prost0edky neposkytnutými z d8vodu 
podez0ení na poruaení rozpo�tové kázn�. Pokud krajský ú0ad odvod neulo�í, poskytovatel 
poskytne pozastavené pen��ní prost0edky p0íjemci. 



Výpov�� a zruaení smlouvy

Poskytovatel je oprávn�n vypov�d�t p0ípad�, �e p0íjemce poruail smluvní povinnost 
smlouvou nebo proti p0íjemci bylo zahájeno insolven�ní 0ízení. Výpov�� musí 

mít písemnou formu a nabývá ú�innosti uplynutím výpov�dní lh8ty, která �iní 15 dní od doru�ení 
výpov�di.

Smluvní strany m8�ou podat písemný návrh na zruaení smlouvy z d8vod8 uvedených v § 167 odst. 
1 správního 0ádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní stran�, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká.

Smlouvu lze ukon�it také na základ� písemné dohody smluvních stran.

právních pom�r8 p0i poskytnutí dotace rozhoduje podle správního 0ádu Ministerstvo 
financí R.

P0íjemce je povinen v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 o uvést fak
�e projekt byl podpo0en Ústeckým krajem (poskytovatelem)

Na výstupech projektu uvede p0íjemce , �e projekt podpo0il poskytovatel v provedení 
ktující vizuální styl Ústeckého kraje internetových stránkách p0íjemce dotace uvede 

informaci o projektu, který byl podpo0en Ústeckým krajem spolu s aktivním odkazem 
P0íjemce podpisem smlouvy výslovn� prohlaauje, �e se s daným vizuálním 

seznámil.

P0íjemce je povinen p0edlo�it návrh zp8sobu pou�ití a umíst�ní loga Ústeckého kraje ke schválení 
poskytovateli, p0ípadn� upravit návrh podle námitek poskytovatele a p0edlo�it ho poskytovateli 
ke kone�nému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v ozna�ení 
smluvních stran.

Ústeckého k je ochrannou známkou, která po�ívá ochrany podle 
zákona �. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o zm�n� zákona �. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, p0ísedících a státní správ� soud8 a o zm�n� n�kterých dalaích zákon8 (zákon o
dech a soudcích), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, (zákon o ochranných známkách), ve zn�ní poz-
d�jaích p0edpis8. 

tatní ujednání

Tato smlouva bude zve0ejn�na dle §10d odst. 1 zákona �. 250/2000 Sb. na ú0ední 
desce poskytovatele zp8sobem umo�)ujícím dálkový p0ístup do 30 dn8 ode dne uzav0ení 
smlouvy, co� se týká i p0ípadných dodatk8 ke smlouv�, a to po dobu nejmén� 3 let ode dne 
zve0ejn�ní. Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení.
K� �i p0esahujících tuto �ástku uzav0eným dodatkem, která je zve0ej)ována pouze na ú0ední 

úplném zn�ní uve0ejn�na prost0ednictvím registru smluv postu-
pem dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve0ej)o-



vání t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 P0í-
jemce prohlaauje, �e souhlasí s uve0ejn�ním svých osobních údaj8 obsa�ených v této smlouv�, 
které by jinak podléhaly zne�iteln�ní, v registru smluv, pop0. disponuje souhlasem t0etích osob 
uvedených na své stran� s uve0ejn�ním jejich osobních údaj8 v registru smluv, které by jinak pod-
léhaly zne�iteln�ní. Smluvní strany se dohodly na tom, �e uve0ejn�ní v

, který zárove) zajistí, aby informace o uve0ejn�ní této smlouvy byla zaslána p0íjemci
do datové schránky ID&&./na e mail: &&@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav0ení 
a ú�innosti dnem uve0ejn�ní v ou�ije p0ípad�, �e 
uve0ej)ována

nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení. 
000 K�)

Tuto smlouvu lze m�nit �i dopl)ovat po dohod� smluvních stran formou písemných a �ís-
lovaných dodatk8.

této smlouv� není stanoveno jinak, pou�ijí se p0im�0en� na právní vztahy z ní vyplývající 
p0ísluaná ustanovení zákona �. 250/2000 Sb., správního 0ádu, p0ípadn� p0ísluaná ustanovení ob-
�anského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 0ádu. 

Osobní údaje obsa�ené v této smlouv� budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro ú�ely 
pln�ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�el8m nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem pou�ity. Poskytovatel p0i zpracovávání osobních údaj8 postupuje v

platnými právními p0edpisy, zejména s Na0ízením EU o ochran� osobních údaj8 (GDPR). Po-
drobné informace o ochran� osobních údaj8 jsou dostupné na webových stránkách 

Tato smlouva je uzav0ena elektronicky ob�ma smluvními stranami opat0ena zaru�e-
ným elektronickým podpisem s �asovým razítkem a odeslána prost0ednictvím datové schránky.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, p0i�em� 
ka�dá ze smluvních stran obdr�í jedno vyhotovení. 

O poskytnutí dotace a uzav0ení této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
usnesením �. &&&& ze dne &&&&&.

V &&&&&.. dne &&&&&&& V &&&&&&& dne &&&&&&&..

&&&&&&&&&&&&&&&&&. &&&&&&&&&&&&&&&&&&

Ústecký kraj
Mgr. Iva Dvo0áková

�lenka Rady Ústeckého kraje, na základ�
pov�0ení dle usnesení Rady Ústeckého
kraje �. 

P0íjemce



PŘÍPRAVY PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ÚSTECKÉM

Žadatel identifikační údaje

Počet IČO:
vyhlášení výzvy)

Statutární orgán kontaktní údaje

Jméno příjmení:

Jiná zodpovědná

Název

(účel

Odůvodnění potřebnost):

Výstupy (cíl

Má zpracovaný strategický

í

í č í č í
í š úč í ů

&&&&&&&&&&&&&&&&………… ……………

Nákladový rozpočet

Investiční náklady:

Položka Částka (v Kč) Z toho dotace (v Kč):

Položka

Neinvestiční náklad

Položka Částka (v Kč):                                                                    Z toho dotace (v Kč):

Položka
Požadovaná výše Předpokládaný podíl

Celkové náklady Kč)

………………………………………………

Ústeckého Kč)

……………………………………… ………………………

Získala obec podporu z dotačního program Podpora projektových záměrů v Ústeckém kraji v roce 2022

Pokud ano uve�te:

Číslo Název ýš

2024

1.7.2023 5

33



Prohlášení
Prohlašuji, že má rozpočtu zajištěny finanční prostředky spolufinancování že předložený

podpořen jiných finančních nástrojů Národních či Evropských veřejných zdrojů.

Prohlašuji, že údaje uvedené v žádosti jsou uvedeny přesně, úplně a pravdivě.

V &&&&&&&&&&&&&&&&&.. dne &&&&&&&&&&&

(razítko a podpis)
Povinné přílohy

ří č – Č é áš í é ř é < = ř ý á
é č é á é í

ří č – Č é áš í

ří č í ěž é í úč á í úč ý á ů

ří č – ě á í á í á ý á ě é

ří č – áš í á é é ř

ří č – á í á í žá í ý í

ří č – Č é áš í á

projekt

Příloha č. 1 - Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace zastupitelstvem obce (výpis usnesení)

Kopie smlouvy o vedení běžného bankovního účtu (plátci DPH uvedou bankovní účet vedený v Registru plátců DPH)

Kopie dokladu o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek

Čestné prohlášení plátce DPH



V opa�ném pYípad� tabulku "VeYejné zakázky " nevyplHujte

Realizace veZejné zakázky                      

Výae celkových nákladp projektu dle �l.II (v K�):

V pYípad�, �e byla realizována veYejná zakázka, VYPLGTE tabulku "VeYejné zakázky," která bude po  podepsání 
statutárním zástupcem pYílohou této "Záv�re�né zprávy a vyú�tování dotace"

Název projektu:

Podrobný popis realizovaných aktivit v�. termínp realizace:

Závazný ukazatel dle �l. II smlouvy (%):

íslo smlouvy o poskytnutí dotace:

PZíjemce dotace, IO:

Výstupy projektu:

PODPORA PYÍPRAVY PROJEKTOVÝCH ZÁM�Ro V ÚSTECKÉM KRAJI 2024

Celkový pZehled pZíjmp projektu

Celkové zhodnocení:

Výae pZid�lené dotace dle �l. I smlouvy (v K�):

Záv�re�ná zpráva a vyú�tování dotace

Zdroj pZíjmu (poskytovatel)

V jakém národním �i evropském dota�ním programu byla �i bude odborná dokumentace pou�ita:

ástka



íslo Ú�el platby
ástka v K�        

plátci DPH uvád�jí �ástky 

0,00 K 0,00 K

Podpis (statutárního zástupce):

Pouze v pYípad�, �e dotace nebyla vy�erpána v plná výai

1. Doklad o pYijetí dotace (kopie výpisu z ú�tu)

Celkové pZíjmy:

Celkové výdaje:

Výdaje  hrazené z dotace:

Skute�ný podíl  dotace na celkových nákladech:

0,00 K�

Povinné pZílohy:

Celkem vráceno 0,00 K�

0,00 K�

Vratka nevy�erpané �ásti dotace

Datum odeslání �ástky zp�t na ú�et poskytovatele:

#D�LENÍ_NULOU!

0,00 K�

Vlastní zdroje

Celkový pZehled výdajp projektu

Celkový pZehled financování

ástka

0,00 K



4. V pYípad� realizace veYejné zakázky pYilo�te vyplIenou tabulku "VeYejné zakázky" a kopii celé  dokumentace k  Yízení.

2. Kopie ú�etních doklado souvisejících s realizací projektu v�. doklado o provedených platbách (kopie výpisu z ú�tu nebo 
výdajový pokladní doklad)
3. V pYípad� investi�ní dotace ú�etní doklad prokazující uvedení do stavu zposobilého k u�ívání v souladu s pYísluanou 
vyhláakou MF R provád�jící zákon �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví

6. Pokud je výstupem projektu projektová dokumetace, dolo�í jí pYíjemce v elektronické podob� prostYednictvím datové 
schránky

5. Doklady o spln�ní publicity (napY. fotodokumentace, plakáty, letáky aj.)



Bod 14.7. Příloha 1

Rada 22.11.2023
Pořadové 

číslo 
Číslo 

žádosti
Jméno žadatele

Příjmení 
žadatele

Rok 
narození

Místo realizace - obec Místo realizace - ORP
Typ nového 

zdroje 
Maximální výše 

dotace v Kč
1 000041 Alena Seemanová 1958 Jimlín Louny B 180 000,00
2 000058 Bohumil Provazník 1951 Žiželice Žatec A3a 130 000,00
3 000061 Barbora Červenková 1978 Bynovec Děčín B 180 000,00
4 000062 Jaroslav Jiráň 1955 Rumburk Rumburk B 180 000,00
5 000063 Zdeněk Pařízek 1958 Dolánky nad Ohří Litoměřice B 180 000,00
6 000064 Ludmila Langová 1946 Krásná Lípa Rumburk B 180 000,00
7 000065 Bohumil Klička 1953 Malečov Ústí nad Labem B 180 000,00
8 000066 Karel Švagr 1953 Krásný Dvůr Podbořany B 180 000,00

Celkem 1 390 000,00 Kč

Legenda:
A3a - automatický kotel pouze na biomasu 1 130 000,00 Kč
A3r - kotel pouze na biomasu s ručním přikládáním 0 0,00 Kč
B - tepelné čerpadlo 7 1 260 000,00 Kč

8 1 390 000,00 Kč

Počet žádostí dle typu zařízení:

Bod 14.7. priloha 1.pdf k usnesení č. 093/84R/2023



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo poskytovatele: 23/SML2615/01/SoPD/PIT 

Číslo příjemce:  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
k realizaci projektu „ROZŠÍŘENÍ VODOINSTALATÉRSKÝCH A TOPENÁŘSKÝCH 

SLUŽEB“ 
 

Dodatek č. 1 

Smluvní strany  

Poskytovatel:   

Ústecký kraj 

Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     

Zastoupený:   Mgr. Iva Dvořáková, LL.M., člen Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

IČ:       70892156 

DIČ:       CZ70892156 

Bank. spojení:       Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

číslo účtu:     1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání:  Ing. Petra Razáková 

E-mail/telefon:    razakova.p@kr-ustecky.cz/475657167 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a  

 

Příjemce 

 

Jméno a příjmení:    Josef Stehlík 

Bydliště:    Kollárova 789/22, 431 91, Vejprty 

IČ:      17754526 

Bank. spojení:   Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:    8179049002/5500 

E-mail/telefon:    josef.stehlik@sjinstal.cz/777228193 

v živnostenském rejstříku u Městského úřadu Kadaň (výpis z živnostenského rejstříku tvoří pří-

lohu č. 1 smlouvy).  

 

(dále jen „příjemce“)  

 

Smluvní strany uzavřely dne 23. 8. 2023 Smlouvu o poskytnutí dotace evidovanou pod číslem 

23/SML2615/SoPD/PIT. Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 

 

bod 14.8 priloha 3.pdf k usnesení č. 094/84R/2023



2 z 2 

Článek I. Předmět smlouvy, účel, výše a způsob poskytnutí dotace;  

odst. 1) 

 

se mění takto: 

 
Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 024/76R/2023 ze dne 2. 8. 2023 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 199 500,- Kč (slovy: jedno 

sto devadesát devět tisíc pět set korun českých), která je převedena bezhotovostně 

na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 

 

Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 1 vyhotovení 

obdrží příjemce a 1 vyhotovení obdrží poskytovatel. 
 

Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pří-

jemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto do-

datku, které by jinak podléhaly znečitelnění v registru smluv, popř. disponuje souhlasem tře-

tích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 

které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění  

v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

smlouvy byla zaslána příjemci do emailové schránky: w7jykgf. Dodatek nabývá platnosti 

dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením  

č. ………. ze dne ………... 
 

V Ústí nad Labem dne ………………..                      V ...............................  dne ………….. 

 

 

 

  

…………………………………………………….. ………………………………………………………. 

Poskytovatel  Příjemce 

Ústecký kraj  Josef Stehlík 

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M., člen Rady  

Ústeckého kraje na základě pověření  

dle usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 
 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo poskytovatele: 23/SML2599/01/SoPD/PIT 

Číslo příjemce:  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
k realizaci projektu „Studio sportovní terapie“ 

 

Dodatek č. 1 

Smluvní strany  

Poskytovatel:   

Ústecký kraj 

Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem     

Zastoupený:   Mgr. Iva Dvořáková, LL.M., člen Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

IČ:       70892156 

DIČ:       CZ70892156 

Bank. spojení:       Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

číslo účtu:     1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání:  Ing. Petra Razáková 

E-mail/telefon:    razakova.p@kr-ustecky.cz/475657167 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a  

 

Příjemce 

 

Jméno a příjmení:    Bc. Anna Řeháčová 

Bydliště:    Březová 52/63, 405 02, Děčín - Děčín III-Staré Město 

IČ:      17857945 

Bank. spojení:   ČSOB, a.s. 

číslo účtu:    316660152/0300 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Anna Řezáčová 

E-mail/telefon:    anna.rezacova@post.cz/721899962 

v živnostenském rejstříku u Magistrátu města Děčín (výpis z živnostenského rejstříku tvoří pří-

lohu č. 1 smlouvy).  

 

(dále jen „příjemce“)  

 

Smluvní strany uzavřely dne 23. 8. 2023 Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace evidova-

nou pod číslem 23/SML2599/SoPD/PIT. Uvedené strany se dohodly na následující změně 

smlouvy takto: 

 

bod 14.8 priloha 6.pdf k usnesení č. 094/84R/2023



2 z 3 

Článek I. Předmět smlouvy, účel a výše dotace; odst. 1)  

 

se mění takto:  

 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 024/76R/2023 ze dne 2. 8. 2023 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 192 000,- Kč (slovy: jedno 

sto devadesát dva tisíc korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet pří-

jemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem 

použije nejpozději do 31. 3. 2024. 

 

Článek II. Podmínky použití dotace a doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu; 

odst. 3) 

 

se mění takto: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 31. 3. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven 

jako závazný ukazatel.  

 

Článek II. Podmínky použití dotace a doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu; 

odst. 4) 

 

se mění takto: 

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 6. 

2023 do 31. 3. 2024 (termín realizace projektu).  

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 

 

Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 1 vyhotovení 

obdrží příjemce a 1 vyhotovení obdrží poskytovatel. 
 

Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pří-

jemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto do-

datku, které by jinak podléhaly znečitelnění v registru smluv, popř. disponuje souhlasem tře-

tích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 

které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění  

v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

smlouvy byla zaslána příjemci do emailové schránky: spf7ywz. Dodatek nabývá platnosti 

dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením  

č. ………. ze dne ………... 
 

 

 



3 z 3 

V Ústí nad Labem dne ………………..                      V ...............................  dne ………….. 

 

 

 

  

…………………………………………………….. ………………………………………………………. 

Poskytovatel  Příjemce 

Ústecký kraj  Bc. Anna Řezáčová 

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M., člen Rady  

Ústeckého kraje na základě pověření  

dle usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 
 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele:      22/SML3258/SoPD/PIT/02  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
z Fondu Ústeckého kraje  

 

k realizaci projektu  

 

„Výtah boří naše bariéry, projekt a přípravné práce“  
 
 

Dodatek č. 2 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje na 

základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 

ze dne 5. 5. 2021  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  2500762/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru  

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu  

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon:     maierova.r@kr-ustecky.cz/ 475 657 678 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název:  JIPRO-CASH, s.r.o. 

Sídlo:  Chřibská 302, 407 44 Chřibská  

Zastoupený: Ing. Igorem Prokešem, jednatelem  

IČ: 28744349  

Bank. spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu:  7961959028/5500 

E-mail/telefon:  igor.prokes@domov-potoky.cz / 412 314 009 

 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 30205 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

bod 14.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 096/84R/2023



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 9. 9. 2022 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou  

pod č. 22/SML3258/SoPD/PIT.  

Uvedené strany se dohodly na následující změně takto:  

 

Článek II. Doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo, účinnost uznatelných nákladů  

 

se mění takto:  

 

Příjemce se zavazuje dokončit projekt nejpozději do 2. 6. 2023 (termín finančního ukončení Projektu). 

Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období od 1. 1. 2022 do 

2. 6. 2023. 

 

Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly znečitel-

nění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede po-

skytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci. 

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.   

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny.  

Tento dodatek bude oběma smluvními stranami podepsán elektronicky a odeslán prostřednictvím 

datové schránky.  

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. …/..R/2023 ze dne 

22. 11. 2023. 
 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ........................  dne ……………….. 

  

…………………………………….. 

Poskytovatel 

…………………………………….. 

Příjemce 

Ústecký kraj JIPRO-CASH, s.r.o.  

Mgr. Iva Dvořáková LL.M                        Ing. Igor Prokeš,  

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. ze dne 5. 5. 2021 

jednatel 

 

 

 

 

 

  
 



Příloha č. 1 

1 
 

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 16/2023/RÚK ze dne 22.11.2023 

 – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 133 584 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 

Ústeckého kraje 33 778 889 tis. Kč – obsahují následující rozpočtová opatření: 

 

 

1) zvýšení o částku 1 122 tis. Kč 

příjmy  

daňové příjmy – zvýšení o částku 100 tis. Kč – správní poplatky vyplývající z činnosti 

oddělení speciálního stavebního úřadu 

odboru územního plánování a stavebního 

řádu 

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 1 022 tis. Kč – příjmy z refundací nákladů na pořízení 

aktualizací územního rozvoje 

 

běžné výdaje  

odbor ekonomický – zvýšení o částku 1 122 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

2) zvýšení o částku 970 tis. Kč 

příjmy  

daňové příjmy – zvýšení o částku 100 tis. Kč – Fond vodního hospodářství a životního 

prostředí Ústeckého kraje – poplatky za 

odebrané množství podzemní vody  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 870 tis. Kč – přijaté úroky na bankovních účtech 

Fondu vodního hospodářství a životního 

prostředí Ústeckého kraje 

 

kapitálové výdaje  

odbor životního prostředí a zemědělství, Fond vodního hospodářství a životního 

prostředí Ústeckého kraje – zvýšení o částku 

970 tis. Kč:  

➢ částka 600 tis. Kč – rezerva Programu na podporu vodního hospodářství 

v Ústeckém kraji na období 2018–2025 

➢ částka 370 tis. Kč – rezerva Programu pro podporu odpadového hospodářství 

obcí v Ústeckém kraji na období 2017-2025 

 

 

3) zvýšení o částku 88 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – UZ 209 - zvýšení o částku 88 tis. Kč – vratka části nevyčerpaného 

účelového příspěvku od Zdravotnické 

záchranné služby Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace z projektu „Časná 

defibrilace v Ústeckém kraji“ 

 

běžné výdaje  

odbor ekonomický – zvýšení o částku 88 tis. Kč – centrální rezerva  

 

 

4) zvýšení o částku 18 221 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 2 426 tis. Kč – Fond pro mimořádné události 

Ústeckého kraje: 

➢ UZ 555 – částka 26 tis. Kč – přeplatek za zajištění fungování Krajského asistenčního 

centra pomoci Ukrajině (KACPU) za 

elektrickou energii 

bod 15.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 098/84R/2023



Příloha č. 1 

2 
 

➢ částka 2 400 tis. Kč – přijaté úroky na bankovních účtech Fondu 

neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 15 795 tis. Kč – Fond pro mimořádné 

události Ústeckého kraje: 

➢  UZ 14038 - částka 816 tis. Kč – dotace z Ministerstva vnitra České republiky 

➢ UZ 98045 – částka 14 979 tis. Kč – dotace z Ministerstva financí České republiky 

 

běžné výdaje  

odbor informatiky a organizačních věcí, Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje 

– zvýšení o částku 18 221 tis. Kč: 

➢ UZ 14038 - zvýšení o částku 816 tis. Kč – výdaje spojené se zajištěním provozu 

Krajského asistenčního centra pomoci 

Ukrajině 

➢ UZ 98045 - zvýšení o částku 14 979 tis. Kč – náhrada za zajištění ubytování uprchlíků 

z Ukrajiny 

➢ částka 2 426 tis. Kč rezerva Fondu 

 

 

5) zvýšení o částku 2 600 tis. Kč 

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 2 600 tis. Kč – odvod z fondu investic od Krajské 

majetkové, příspěvkové organizace 

 

běžné výdaje  

odbor majetkový – zvýšení o částku 2 600 tis. Kč – příspěvek na provoz pro rok 2023 pro 

Krajskou majetkovou, příspěvkovou 

organizaci – odpisy z nemovitého majetku 

 

 

6) zvýšení o částku 7 289 tis. Kč 

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 7 289 tis. Kč:  

➢ přeúčtování mzdových a cestovních výdajů projektů minulých let z projektů 

Fondu rozvoje Ústeckého kraje uvedených 

v příloze č. 4 předloženého materiálu – 

částka 4 289 tis. Kč 

➢ vratka návratné finanční výpomoci od Regionální rozvojové agentury Ústeckého 

kraje, a. s. – částka 3 000 tis. Kč 

 

běžné výdaje  

odbor ekonomický – zvýšení o částku 2 289 tis. Kč – centrální rezerva 

odbor regionálního rozvoje – zvýšení o částku 5 000 tis. Kč: 

➢ Destinační agentura Krušnohoří, z. s.– členský příspěvek na roky 2022 a 2023 – 

částka 4 000 tis. Kč 

➢ úrok z posečkané částky (669 tis. Kč) a odvod penále (10 tis. Kč) za pochybení v 

projektu SPŠ strojní a elektrotechnická, 

Revitalizace areálu školy 4. - 6. etapa 

(Regionální operační program) - částka 

679 tis. Kč 

➢ platba za nadúspory roku 2020 a 2021 v rámci energetických služeb se 

zaručeným výsledkem (EPC) na vybraných 

objektech příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje – částka 321 tis. Kč 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

3 
 

7) zvýšení o částku 120 tis. Kč 

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 120 tis. Kč – Fond rozvoje Ústeckého kraje – vratka 

nevyčerpaných finančních prostředků od 

Inovačního centra Ústeckého kraje, z. s. po 

závěrečném vyúčtování s poskytovatelem 

v rámci projektu Podpora a rozvoj 

inovačního prostředí v Ústeckém kraji II 

(Smart Akcelerátor II): 

➢ UZ 33062 – částka 102 tis. Kč (evropský podíl): 

• přímé náklady – částka 86 tis. Kč 

• nepřímé náklady – částka 16 tis. Kč 

➢ částka 18 tis. Kč (podíl Ústeckého kraje): 

• přímé náklady – částka 15 tis. Kč 

• nepřímé náklady – částka 3 tis. Kč 

 

kapitálové výdaje  

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 120 tis. Kč – 

rezerva Financování připravovaných 

projektů 

 

 

8) zvýšení o částku 4 920 tis. Kč za podmínky schválení změny závazných ukazatelů radou 

kraje 

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 4 920 tis. Kč – odvod z fondu investic od krajských 

příspěvkových organizací v oblasti školství 

uvedených v příloze č. 5 

 

běžné výdaje  

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 4 920 tis. Kč – příspěvek na 

provoz pro příspěvkové organizace v oblasti 

školství uvedených v příloze č. 5 - odpisy 

 

 

9) zvýšení o částku 47 tis. Kč  

 příjmy  

nedaňové příjmy – UZ 13014 - zvýšení o částku 47 tis. Kč – vratky poskytnuté dotace 

v minulých letech od partnera č. 2 Mateřská 

škola Sluníčko Krupka, Kollárova 597 
 

běžné výdaje  

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 13014 – zvýšení o částku 47 tis. Kč pro Střední 

školu obchodu, řemesel, služeb a Základní 

školu, Ústí nad Labem, příspěvkovou 

organizaci na realizaci projektu „Ústecký kraj 

– obědy do škol III.“: 

➢ evropský podíl z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD) – částka 

40 tis. Kč 

➢ státní podíl – částka 7 tis. Kč 
 

 

10) zvýšení o částku 3 006 tis. Kč 

příjmy  

nedaňové příjmy – UZ 13305 – zvýšení o částku 3 006 tis. Kč – přijaté vratky dotace z roku 

2022 od organizací na základě výzvy: 

➢ výzva k provedení opatření k nápravě – částka 2 373 tis. Kč: 

• Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby – částka 2 373 tis. Kč 



Příloha č. 1 

4 
 

➢ nesplnění smluvních podmínek – částka 563 tis. Kč 

• Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace – částka 287 tis. Kč 

• Hospic sv. Štěpána, z. s. – částka 86 tis. Kč 

• Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. – částka 

81 tis. Kč 

• první ranní servis s. r. o., v likvidaci – částka 59 tis. Kč 

• Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci, příspěvková organizace 

– částka 32 tis. Kč 

• SPZ Teplice, z. s. – částka 12 tis. Kč 

• Městys Měcholupy – částka 6 tis. Kč 

➢ porušení rozpočtové kázně – částka 70 tis. Kč 

• Svaz tělesně postižených v ČR, z. s. – částka 70 tis. Kč 

 

běžné výdaje  

odbor sociálních věcí – UZ 13305 – zvýšení o částku 3 006 tis. Kč 

➢ UZ 13305 – částka 2 936 tis. Kč – vratka části dotace z programu Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022 na 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

➢ částka 70 tis. Kč – vrácení finančních prostředků na položku Veřejná podpora – 

konzultační, poradenské a právní služby 

 
 

11) zvýšení o částku 505 tis. Kč za podmínky schválení změny závazných ukazatelů radou 

kraje 

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 505 tis. Kč – odvod z fondu investic od krajských 

příspěvkových organizací v oblasti sociálních 

věcí uvedených v příloze č. 6 

 

běžné výdaje  

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 505 tis. Kč – příspěvek na provoz pro 

příspěvkové organizace v oblasti sociálních 

věcí uvedených v příloze č. 6 - odpisy 

 
 

12) zvýšení o částku 1 925 tis. Kč za podmínky schválení změny závazného ukazatele 

radou kraje 

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 1 925 tis. Kč – odvod z fondu investic od Správy a 

údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 

organizace 

 

běžné výdaje  

odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 1 925 tis. Kč – příspěvek na 

provoz pro rok 2023 pro Správu a údržbu 

silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou 

organizaci – odpisy z nemovitého majetku 
 

 

13) zvýšení o částku 1 093 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 1 093 tis. Kč – přijaté finanční prostředky Fondu 

Ústeckého kraje: 

➢ UZ 243 - přijaté vratky z podpory Propagace sportu od jednotlivých příjemců 

v oblasti školství – částka 87 tis. Kč: 

• L. K. – částka 82 tis. Kč 

• Emilova sportovní, z. s. – částka 5 tis. Kč 

➢ přijaté úroky na bankovních účtech Fondu – částka 1 000 tis. Kč 



Příloha č. 1 

5 
 

➢ přijaté sankční platby – částka 6 tis. Kč: 

• UZ 26 – částka 5 tis. Kč 

• UZ 59 – částka 1 tis. Kč 

 

běžné výdaje  

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Fond Ústeckého kraje – zvýšení o 

částku 93 tis. Kč:  

➢ UZ 26 - zvýšení o částku 6 tis. Kč – rezerva dotace Podpora nejvýznamnějších 

kulturních tradic Ústeckého kraje 

➢ UZ 243 – částka 87 tis. Kč – rezerva podpory „Propagace sportu“ 

 

kapitálové výdaje  

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Fond Ústeckého kraje – UZ 222 – 

zvýšení o částku 1 000 tis. Kč na realizaci 

podpory „Individuální dotace“ – rezerva 

 

 

14) zvýšení o částku 1 688 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 1 688 tis. Kč – přijaté finanční prostředky 

Regionálního podpůrného fondu Ústeckého 

kraje: 

➢ UZ 22 – částka 30 tis. Kč – penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně z Programu pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obcí 2021 – Městys 

Panenský Týnec (částka 28 tis. Kč), obec 

Libotenice (částka 2 tis. Kč) 

➢ přijaté úroky na bankovních účtech Fondu – částka 900 tis. Kč 

➢ přijaté sankční platby za porušení rozpočtové kázně a vratky z dotačních 

programů od jednotlivých příjemců v oblasti 

školství – částka 398 tis. Kč (viz příloha č. 7 

předloženého materiálu): 

• UZ 91 – dotační program „Sport“ – částka 170 tis. Kč 

•  UZ 92 – dotační program „Primární prevence Ústeckého kraje“ – částka 

47 tis. Kč 

• UZ 96 – dotační program „Volný čas“ – částka 48 tis. Kč 

•  UZ 223 – stipendijní program Ústeckého kraje pro vysokoškolské studenty – 

částka 80 tis. Kč 

• odvod za porušení rozpočtové kázně – rozhodnutí – částka 26 tis. Kč 

• vratky za porušení rozpočtové kázně na základě výzvy – částka 23 tis. Kč 

• penále za porušení rozpočtové kázně – částka 4 tis. Kč 

➢ přijaté vratky z dotačních programů poskytnutých z Fondu ve výši 360 tis. Kč: 

• oblast zdravotnictví – částka 160 tis. Kč: 

▪ UZ 227 – částka 60 tis. Kč – vratka stipendia od Z. A. z dotačního 

programu „Stabilizace nelékařských 

zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji“ 

▪ UZ 411 – částka 100 tis. Kč – vratka stipendia od S. J. z dotačního 

programu „Stabilizace lékařů, zubních lékařů 

a farmaceutů v Ústeckém kraji“ 

• oblast podpory podnikání, inovací a transformace – částka 200 tis. Kč – 

vratka z minulých let od V. K. za dotační 

program Podpora začínajících podnikatelů, 

projekt „Kompletní péče o tělo“ 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

6 
 

běžné výdaje 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond 

Ústeckého kraje – zvýšení o částku 758 tis. Kč: 

➢ oblast školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 91 - částka 398 tis. Kč – rezerva 

dotačního programu „Sport“ 

➢ oblast zdravotnictví – částka 160 tis. Kč: 

• UZ 227 – částka 60 tis. Kč – rezerva dotačního programu „Stabilizace 

nelékařských zdravotnických pracovníků 

v Ústeckém kraji“ 

• UZ 411 – částka 100 tis. Kč – rezerva dotačního programu „Stabilizace 

lékařů, zubních lékařů a farmaceutů 

v Ústeckém kraji“ 

➢ oblast podpory podnikání, inovací a transformace – UZ 333 – částka 200 tis. Kč – 

rezerva dotačního programu Podpora 

začínajících podnikatelů 

 

kapitálové výdaje 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond 

Ústeckého kraje – zvýšení o částku 930 tis. Kč: 

➢ oblast informatiky a organizačních věcí – UZ 22 – částka 30 tis. Kč – rezerva 

dotačního programu pro Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obcí 

➢ oblast podpory podnikání, inovací a transformace – UZ 333 – částka 900 tis. Kč – 

rezerva programu „Podpora začínajících 

podnikatelů v Ústeckém kraji“ 

 
 

15) zvýšení o částku 24 676 tis. Kč 

příjmy  

nedaňové příjmy – Fond investic a oprav Ústeckého kraje – zvýšení o částku 

17 916 tis. Kč: 

➢ přijaté úroky na bankovních účtech – zvýšení o částku 17 000 tis. Kč 

➢ vyúčtování – dobropisy – zvýšení o částku 266 tis. Kč 

➢ přijaté sankční platby – zvýšení o částku 650 tis. Kč 

kapitálové příjmy – Fond investic a oprav Ústeckého kraje – zvýšení o částku 

5 082 tis. Kč: 

➢ příjmy z prodeje pozemků – zvýšení o částku 11 305 tis. Kč 

➢ příjmy z prodeje staveb – snížení o částku 6 223 tis. Kč 

investiční přijaté transfery – Fond investic a oprav Ústeckého kraje – UZ 98052 - zvýšení o 

částku 1 678 tis. Kč – dotace na výkupy 

pozemků 
 

kapitálové výdaje  

Fond investic a oprav Ústeckého kraje – zvýšení o částku 24 676 tis. Kč: 

➢ odbor majetkový – zvýšení o částku 6 760 tis. Kč: 

• rezerva na nákup nemovitostí pro příspěvkové organizace – zvýšení o 

částku 5 082 tis. Kč 

• Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace – výkupy 

pozemků pod silnicemi II. a III. třídy – zvýšení 

o částku 1 678 tis. Kč 

➢ odbor investiční – zvýšení o částku 17 916 tis. Kč – předprojektová a projektová 

příprava staveb 

 

 

 

 

 
 



Příloha č. 1 

7 
 

16) zvýšení o částku 41 814 tis. Kč 

příjmy  

neinvestiční přijaté transfery – UZ 13013 - zvýšení o částku 41 814 tis. Kč – Fond rozvoje 

Ústeckého kraje – dotace z Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR v rámci 

Operačního programu zaměstnanost na 

projekt Podpora sociálních služeb v 

Ústeckém kraji 3: 

➢ částka 37 413 tis. Kč – evropský podíl 

➢ částka 4 401 tis. Kč – státní podíl 

 

kapitálové výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje – zvýšení o částku 41 814 tis. Kč – rezerva 

financování připravovaných projektů 

 

 

17) zvýšení o částku 13 230 tis. Kč 

příjmy  

neinvestiční přijaté transfery – UZ 13021 - zvýšení o částku 13 230 tis. Kč – dotace 

z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

(evropský podíl) 

běžné výdaje  

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 13021 - zvýšení o částku 

13 230 tis. Kč – projekt Potravinová pomoc 

dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 

v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus 

 

 

18) zvýšení o částku 4 221 tis. Kč 

příjmy  

neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 4 221 tis. Kč – Fond rozvoje Ústeckého 

kraje za realizaci projektu „Cíl 2 - Za 

společným dědictvím na kole i pěšky“: 

➢ UZ 17051 – částka 71 tis. Kč od Ministerstva pro místní rozvoj ČR (státní podíl) 

➢ částka 4 150 tis. Kč od Sächsische Aufbaubank Dresden (evropský podíl) 

 

běžné výdaje  

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 1 737 tis. Kč 

– transfery pro projektové partnery 

(evropský podíl): 

➢ částka 1 546 tis. Kč – Entwicklungsgesellschaft Niederschlesische Oberlausitz 

mbH 

➢ částka 191 tis. Kč – Liberecký kraj 

 

kapitálové výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje – částka 2 484 tis. Kč – rezerva financování 

připravovaných projektů 

 

 

19) zvýšení o částku 159 tis. Kč 

příjmy  

neinvestiční přijaté transfery – UZ 34002 - zvýšení o částku 159 tis. Kč – účelová dotace 

od Ministerstva kultury ČR 

 

 

 



Příloha č. 1 

8 
 

běžné výdaje  

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 34002 - zvýšení o částku 159 tis. Kč pro 

Logopedickou základní školu, Měcholupy 1, 

příspěvkovou organizaci – výměna 

špaletového okna a související práce v rámci 

programu Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností 

 

 

20) zvýšení o částku 1 251 tis. Kč 

příjmy  

neinvestiční přijaté transfery – UZ 13023 - zvýšení o částku 1 251 tis. Kč – neinvestiční 

účelová dotace od Ministerstva práce a 

sociálních věcí ČR 

 

běžné výdaje  

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 13023 - zvýšení o částku 1 251 tis. Kč – 

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace – Dětská skupina 

Kopretina 

 

 

21) zvýšení o částku 4 639 tis. Kč 

příjmy  

neinvestiční přijaté transfery – UZ 34033 - výšení o částku 4 639 tis. Kč – účelová dotace 

od Ministerstva kultury ČR (evropský podíl) 

 

běžné výdaje  

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 34033 - zvýšení o částku 

882 tis. Kč – realizace projektu „Rozvoj a 

podpora kreativních kulturních odvětví 

v Ústeckém kraji“ v rámci Národního plánu 

obnovy – Iniciativa Rozvoj regionálního 

kulturního a kreativního sektoru 

 

odbor kultury a památkové péče – UZ 34033 - zvýšení o částku 3 757 tis. Kč pro Knihovnu 

Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci – 

projekt Vzdělávání pracovníků v kulturním 

sektoru v Ústeckém kraji v rámci Národního 

plánu obnovy – Iniciativa Status umělce a 

umělkyně komponenty 4.5 

 

Přesuny ve výši 15 669 tis. Kč 

 

22) přesun ve výši 2 500 tis. Kč  

běžné výdaje 

odbor územního plánování a stavebního řádu – snížení o částku 2 500 tis. Kč – 

nevyčerpané prostředky odboru na 

aktualizace Zásad územního rozvoje 

Ústeckého kraje 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 2 500 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

23) přesun ve výši 6 154 tis. Kč 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 6 154 tis. Kč – centrální rezerva 



Příloha č. 1 

9 
 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 6 154 tis. Kč – poskytnutí 

návratné finanční výpomoci na 

předfinancování projektů zřízeným 

příspěvkovým organizacím: 

➢ Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace – 

částka 1 202 tis. Kč 

➢ Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace – 

částka 1 092 tis. Kč 

➢ Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 

organizace – částka 957 tis. Kč  

➢ Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace – částka 953 tis. Kč 

➢ Střední škola technická, Most, příspěvková organizace – částka 950 tis. Kč 

➢ Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 

organizace - 810 tis. Kč 

➢ Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace – 

částka 190 tis. Kč  
 
 

24) přesun ve výši 6 176 tis. Kč za podmínky schválení závazných ukazatelů radou kraje 

běžné výdaje  

odbor ekonomický – snížení o částku 6 176 tis. Kč – centrální rezerva 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 1 007 tis. Kč: 

➢ UZ 209 – částka 925 tis. Kč – účelový neinvestiční příspěvek pro krajské příspěvkové 

organizace: 

• Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace – 

částka 609 tis. Kč – náklady spojené se 

stěhováním z budovy Národního odboje 17 – 

Střekov, nutné vstupní opravy na zajištění 

plynulého chodu organizace a nájemné za 

měsíce 8–12/2023 nových prostor Zelené 

školy, Velká Hradební 13 

• Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace – částka 

316 tis. Kč – oprava stropu v jídelně (ul. 

Sukova) 

➢ částka 82 tis. Kč – příspěvek na provoz pro Základní uměleckou školu Ivana 

Kawaciuka, Duchcov, příspěvkovou 

organizaci na zajištění plynulého chodu 

organizace 
 

kapitálové výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 5 169 tis. Kč – účelový 

investiční příspěvek: 

➢ Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace – částka 

3 276 tis. Kč – výstavba skladovacích prostor 

na dvoře budovy B (ul. Alejní 654/46) 

➢ Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 

příspěvková organizace – částka 1 893 tis. Kč 

– vybudování nových kmenových učeben 

(ul. Emílie Dvořákové) 

 

25) přesun ve výši 193 tis. Kč 

běžné výdaje  

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – snížení o částku 193 tis. Kč – mezinárodní 

spolupráce a multikulturní výchova, podpora 

výchovy a vzdělávání  



Příloha č. 1 

10 
 

odbor majetkový – zvýšení o částku 193 tis. Kč – příspěvek na provoz pro Krajskou 

majetkovou, příspěvkovou na náklady 

spojené s personálním zabezpečením 

výchovně vzdělávacího procesu žáků 

středních škol na statku Kadaň – Jezerka 

 

 

26) přesun ve výši 646 tis. Kč  

běžné výdaje 

odbor životního prostředí a zemědělství – snížení o částku 646 tis. Kč: 

➢ UZ 209 – částka 317 tis. Kč – Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání 

a osvěty (EVVO) – zůstatek finančních 

prostředků určených pro příspěvkové 

organizace kraje 

➢ částka 252 tis. Kč – snížení finančních prostředků na zajištění bezpečného 

uskladnění odpadů z přeshraniční přepravy 

➢ částka 77 tis. Kč – snížení položky opatření v zónách havarijního plánování 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 646 tis. Kč – centrální rezerva 



Příloha č. 1 

1 
 

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 17/2023/ZÚK ze dne 11.12.2023 

 – snížení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 512 985 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 

Ústeckého kraje 33 265 904 tis. Kč – obsahují následující rozpočtová opatření: 

 

1) snížení o částku 158 679 tis. Kč 

financování 

splátka jistiny úvěrového rámce 2016–2023 - zvýšení o částku -165 953 tis. Kč – Fond rozvoje 

Ústeckého kraje 

 

příjmy 

investiční přijaté transfery – zvýšení o částku 7 274 tis. Kč – Fond rozvoje Ústeckého kraje – 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v 

rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu za projekt 

„Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu 

Česká Lípa – Česká Kamenice“:  

➢ UZ 17968 – částka 404 tis. Kč, státní podíl 

➢ UZ 17969 – částka 6 870 tis. Kč, evropský podíl 

 

kapitálové výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – snížení o částku 158 679 tis. Kč 

– rezerva financování připravovaných 

projektů 

 

 

2) snížení o částku 425 471 tis. Kč  

financování  

úvěrový rámec 2023–2030 - snížení o částku 425 471 tis. Kč  

 

kapitálové výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – snížení o částku 425 471 tis. Kč: 

➢ prostředky z úvěrového rámce 2023–2030 – rezerva – snížení o částku 

324 526 tis. Kč 

➢ snížení o částku 100 945 tis. Kč u projektů z Integrovaného regionálního 

operačního programu, které byly 

předfinancované z vlastních zdrojů 

Ústeckého kraje nebo nebudou realizovány 

v roce 2023: 

• UZ 17968 - projekt „Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa – 

Česká Kamenice“ - částka 77 610 tis. Kč 

(státní podíl) 

• Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace – částka 

23 335 tis. Kč – projekt „Obnova muzea 

v Krupce včetně expozic“: 

▪ UZ 17968 – částka 1 296 tis. Kč (státní podíl) 

▪ UZ 17969 – částka 22 039 tis. Kč (evropský podíl) 

 

 

3) zvýšení o částku 100 000 tis. Kč 

příjmy 

daňové příjmy – zvýšení o částku 100 000 tis. Kč – daň z příjmu fyzických osob vybíraná 

srážkou 

 

 

bod 15.2 Priloha 1.pdf k usnesení č. 099/84R/2023



Příloha č. 1 

2 
 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 100 000 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

4) zvýšení o částku 20 321 tis. Kč 

příjmy 

daňové příjmy – zvýšení o částku 300 tis. Kč – správní poplatky odboru dopravy a silničního 

hospodářství 

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 19 521 tis. Kč – vyrovnání příjmů odboru dopravy a 

silničního hospodářství – přijaté vratky: 

➢ autobusová dopravní obslužnost – právnické osoby – částka 13 543 tis. Kč 

➢ drážní dopravní obslužnost – kraje – částka 5 978 tis. Kč 

neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 500 tis. Kč – příjmy od obcí a měst při 

vyúčtování garance tržeb 

 

běžné výdaje 

odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 9 800 tis. Kč – autobusová 

dopravní obslužnost – právnické osoby 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 10 521 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

5) snížení o částku 11 415 tis. Kč 

příjmy 

nedaňové příjmy – snížení o částku 11 415 tis. Kč – autobusová dopravní obslužnost: 

➢ příjmy z pronájmu movitých věcí – částka 7 135 tis. Kč 

➢ ostatní nedaňové příjmy – částka 4 280 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor dopravy a silničního hospodářství – snížení o částku 11 415 tis. Kč – autobusová 

dopravní obslužnost: 

➢ nájemné – částka 7 135 tis. Kč 

➢ opravy a údržba – částka 4 280 tis. Kč 

 

 

6) snížení o částku 9 679 tis. Kč 

příjmy 

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 1 802 tis. Kč – Fond rozvoje Ústeckého kraje: 

➢ zvýšení o částku 1 700 tis. Kč – přijaté úroky na bankovních účtech Fondu 

➢ zvýšení o částku 102 tis. Kč – navýšení příjmů u projektů dle skutečnosti: 

• UZ 33063 – částka 29 tis. Kč – Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání 

(OP VVV) – Smart akcelerátor II – vratky 

minulých let – přímé náklady (evropský podíl) 

• částka 63 tis. Kč – IROP – rekonstrukce silnice II/263 Česká Lípa – Česká 

Kamenice – stavební práce – dobropis   

• částka 5 tis. Kč – OP VVV – Smart akcelerátor II – vratky minulých let – přímé 

náklady (krajský podíl) 

• ostatní – částka 5 tis. Kč  

neinvestiční přijaté transfery – snížení o částku 6 415 tis. Kč – narovnání příjmů u projektů 

v rámci Fondu rozvoje Ústeckého kraje dle 

skutečnosti: 

➢ UZ 13013 – snížení o částku 1 347 tis. Kč – Operační program Zaměstnanost – 

Kompetence 4.0. (evropský podíl) 

➢ UZ 33062 – snížení o částku 4 976 tis. Kč – OP VVV – Smart akcelerátor II – přímé 

náklady (evropský podíl) 

➢ snížení o částku 92 tis. Kč – INTERREG EUROPE – projekt SIE – Internacionalizace 



Příloha č. 1 

3 
 

malých a středních podniků/SME 

Internationalisation Exchange (evropský 

podíl) 

investiční přijaté transfery – snížení o částku 5 066 tis. Kč – UZ 90992 – Fond rozvoje Ústeckého 

kraje – Národní program obnovy, Národní 

program Životní prostředí – Gymnázium a 

Střední odborná škola, Podbořany, 

příspěvková organizace – rekonstrukce 

budovy (státní podíl) 

 

kapitálové výdaje 

odbor regionálního rozvoje – snížení o částku 9 679 tis. Kč – rezerva financování 

připravovaných projektů 

 

7) snížení o částku 28 062 tis. Kč 

příjmy 

kapitálové příjmy – UZ 53 – snížení o částku 28 062 tis. Kč – SPZ Triangle – příjmy z prodeje 

pozemků vázané na dotaci 

běžné výdaje 

ekonomický odbor – UZ 53 - snížení o částku 4 870 tis. Kč – SPZ Triangle – daň z přidané 

hodnoty 

kapitálové výdaje 

odbor investiční, SPZ Triangle – UZ 53 – snížení o částku 23 192 tis. Kč – rezerva 

 

 

Přesuny ve výši 27 823 tis. Kč 

 

8) přesun ve výši 5 923 tis. Kč 

běžné výdaje 

odbor zdravotnictví – snížení o částku 5 923 tis. Kč – nevyužité finanční prostředky do konce 

roku 2023: 

➢ Lékařská pohotovostní služba – snížení o částku 5 692 tis. Kč: 

• Chomutovsko, Ústecko, Děčín, Teplice, Litoměřice – částka 4 000 tis. Kč 

fakturace Krajská zdravotní, a. s.  

• Žatecko, Nemocnice Žatec o. p. s. – částka 1 000 tis. Kč – další čerpání bude 

z obdržené dotace od města Žatec 

• Roudnicko, Nemocnice Roudnice nad Labem s. r. o. – částka 692 tis. Kč – 

další čerpání bude z obdržené dotace od 

města Roudnice nad Labem  

➢ Ostatní činnosti ve zdravotnictví – snížení o částku 220 tis. Kč – odměny za znalecké 

posudky 

➢ Úhrada členských příspěvků Světové zdravotnické organizaci – snížení o částku 

11 tis. Kč – nižší poplatek 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 5 923 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

9) přesun ve výši 21 900 tis. Kč za podmínky schválení návratné finanční výpomoci 

zastupitelstvem kraje 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 21 900 tis. Kč – centrální rezerva 

odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 21 900 tis. Kč – návratná finanční 

výpomoc pro Dopravní společnost Ústeckého 

kraje, příspěvkovou organizaci, na 

financování souvisejícího DPH k pořízení 

autobusů 



Příloha č. 1

Rekapitulace rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024
v tis. Kč

Zdroje 27 274 883 29 875 819 109,54

Příjmy 26 052 781 28 058 757 107,70

Daňové příjmy 8 042 355 9 206 684 114,48

Nedaňové příjmy 490 075 550 072 112,24

Kapitálové příjmy 84 040 63 331 75,36

Transfery 17 436 311 18 238 670 104,60

Financování 1 222 102 1 817 062 148,68

Prostředky minulých let 961 065 1 331 862 138,58

Úvěr 2021 - 2025 663 000 x 0,00

Úvěrový rámec 2023 - 2030 x 1 076 700 x

Splátka jistiny úvěru 2017 - 2022 -150 000 -150 000 100,00

Splátka jistiny úvěru 2021 - 2025 0 -150 000 x

Splátka jistiny úvěrového rámce 2023 - 2030 x -291 500 x

Úvěrový rámec 2016 - 2023 578 900 x 0,00

Splátka jistiny úvěrového rámce 2016 - 2023 -830 863 x 0,00

Výdaje 27 274 883 29 875 819 109,54

Běžné výdaje 24 218 892 26 198 302 108,17

Kapitálové výdaje 3 055 991 3 677 517 120,34

Výdaje 27 274 883 29 875 819 109,54

Kancelář ředitele 621 807 662 655 106,57

Odbor ekonomický 463 005 252 632 54,56

Odbor informatiky a organizačních věcí 191 728 197 972 103,26

Odbor majetkový 111 555 130 485 116,97

Odbor legislativně-právní 9 420 9 493 100,77

Odbor regionálního rozvoje 1 341 335 35 766 2,67

Odbor územního plánování a stavebního řádu 4 100 5 700 139,02

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 14 532 729 15 770 787 108,52

Odbor kultury a památkové péče 328 649 365 890 111,33

Odbor sociálních věcí 2 695 998 2 996 552 111,15

Odbor zdravotnictví 1 155 981 840 098 72,67

Odbor dopravy a silničního hospodářství 4 216 167 4 537 199 107,61

Odbor životního prostředí a zemědělství 78 652 93 302 118,63

Odbor investiční 1 200 0 0,00

Odbor investiční - SPZ Triangle 30 559 14 023 45,89

Odbor investiční - akce z úvěru 2021 - 2025 663 000 x 0,00

Odbor podpory podnikání, inovací a transformace 429 781 618 322 143,87

Fond investic a oprav Ústeckého kraje 399 217 x 0,00

Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje x 3 344 943 x

V Ústí nad Labem, dne 10.11. 2023

zpracoval: ekonomický odbor

Schválený 

rozpočet na 

rok 2023

Návrh 

rozpočtu na 

rok 2024

Index 

2024/2023     

v % 

bod 15.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 100/84R/2023



k
Smlouva o používání KB eTradingu

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

1/4

ÌKBV-00gva4x3_Î
KBV-00gva4x3

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX 24.10.2023 15:32

Komerční  banka,  a.s.,  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33  čp.  969,  PSČ  114  07,  IČO  45317054,  zapsána
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 1360 (dále jen „Banka“)

a

Klient: Ústecký kraj

Adresa (trvalý pobyt): VELKÁ HRADEBNÍ 3118/48, ÚSTÍ NAD LABEM, 400 01, Česká republika

RČ/IČO: 70892156

(dále jen „Klient“)
uzavírají podle § 1746 Občanského zákoníku tuto Smlouvu o poskytování KB eTradingu (dále jen „Smlouva“).

Úvodní ustanovení1.

Klient a Banka se dohodli,  že Banka bude Klientovi za podmínek stanovených touto Smlouvou poskytovat službu1.1
KB eTrading.

Pojmy  s  velkým  počátečním  písmenem  mají  v  této  Smlouvě  význam  stanovený  v  tomto  dokumentu  nebo1.2
v Podmínkách pro poskytování a používání KB eTradingu (dále jen „Podmínky“) nebo ve Všeobecných obchodních
podmínkách Banky, jejichž znění Banka uveřejňuje na Internetové adrese (dále jen „Všeobecné podmínky“).

Uživatelé a Účty2.

Uživatelé oprávnění používat službu KB eTrading jsou uvedení v Příloze č. 2.2.1

Klient je oprávněn používat pro službu KB eTrading Účty uvedené v Příloze č. 2.2.2

Přílohy3. , prohlášení a souhlasy klienta

Přílohy této Smlouvy tvoří:3.1

Kontaktní údaje Banky1. ;

Kontaktní údaje Klienta2. ;

Kategorizace Klienta3. ;

Informační přehled o systému pojištění pohledávek z vkladů.4.

Příloha 3 není součástí Smlouvy ve vztahu ke SPOTŮM.

V souladu s § 1751 Občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy:3.2

Všeobecné podmínky;1.

Podmínky;2.

Podmínky pro Obchody regulované nařízením EMIR;3.

Oznámení o provádění platebního styku (4. v rozsahu relevantním ke Smlouvě);

Sazebník (v rozsahu relevantním ke Smlouvě);5.

Informace o investičních službách a Nástrojích;6.

Pravidla Banky pro obchodování s Nástroji a7.

Náklady a poplatky týkající se investičních nástrojů8. .

Informace o investičních službách a Nástrojích, Pravidla Banky pro obchodování s Nástroji a Náklady a poplatky
týkající se investičních nástrojů nejsou součástí této Smlouvy ve vztahu ke SPOTŮM.

Podpisem3.3 této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem všech dokumentů uvedených v 
odstavci 3.2, příloh a součástí této Smlouvy, jakož i dalších dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách a
Podmínkách odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí.

Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty stojící3.4
mimo vlastní text Smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je vázán nejen

 

bod 15.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 102/84R/2023



k
Smlouva o používání KB eTradingu

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

2/4

ÌKBV-00gva4x3_Î
KBV-00gva4x3

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX 24.10.2023 15:32

Smlouvou,  ale  i  těmito  dokumenty  a  bere  na  vědomí,  že  nesplnění  povinností  či  podmínek  uvedených  v  těchto
dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze Smlouvy.

Klient  souhlasí  s  tím,  že  Banka  je  oprávněna  započítávat  své  pohledávky  za  Klientem  v  rozsahu  a  způsobem3.5
stanoveným ve Všeobecných podmínkách, popř. v Podmínkách.

Všeobecné  podmínky,  Podmínky,  Podmínky  pro  Obchody  regulované  nařízením  EMIR,  Oznámení  o  provádění3.6
platebního styku (v rozsahu relevantním ke Smlouvě), Sazebník (v rozsahu relevantním ke Smlouvě), Informace o
investičních  službách  a  Nástrojích,  Pravidla  Banky  pro  obchodování  s Nástroji,  Náklady  a  poplatky  týkající  se
investičních nástrojů a případně ostatní relevantní dokumenty jsou:

Elektronickému klientovi3.6.1 v dostatečném předstihu před podpisem Smlouvy zaslány v elektronické podobě na
Kontaktní e-mailovou adresu;

Klientovi,  který  není  Elektronickým  klientem,  v  dostatečném  předstihu  před  podpisem  Smlouvy  předány3.6.2
v listinné podobě.

Klient,  který  byl  zařazen  do  kategorie  neprofesionálních  zákazníků,  byl  Bankou  v  dostatečném  předstihu  před3.7
uzavřením této  Smlouvy  informován o  možnosti  poskytování  všech písemností,  předsmluvních  a  jiných informací
vztahujících se k této Smlouvě, jejím přílohám a součástem a ostatním relevantním dokumentům v listinné podobě.

Klient potvrzuje, že je mu známo, že je oprávněn si jakékoliv dokumenty uvedené v odstavci 3.8 3.2 bezúplatně
vyžádat  na  kterémkoliv  obchodním  místě  kdykoliv  v listinné  podobě  a  Banka  mu  je  poskytne;  při  opakovaných
žádostech a kopiích listin je Banka oprávněna požadovat po Klientovi přiměřené náklady.

Kvalifikovanému  klientovi  (jak  je  definován  ve  Všeobecných  podmínkách)  jsou  všechny  dokumenty  uvedené3.9
v odstavci 3.2  poskytovány  v  souladu  se  zákonem  č.  370/2017  Sb.,  o  platebním  styku,  ve  znění  pozdějších
předpisů.

Klient je povinen aktualizovat údaje v Příloze č. 2. Změna Přílohy č. 2 je vůči Bance účinná předáním aktualizované3.10
Přílohy č. 2 Bance, a to pouze v obchodním místě Banky, kde Klient uzavřel tuto Smlouvu.

Klient  souhlasí  s  tím,  že  Banka  je  oprávněna  změnit  údaje  v Příloze  č.  1,  Informace  o  investičních  službách  a3.11
Nástrojích,  Náklady  a  poplatky  týkající  se  investičních  nástrojů,  Pravidla  Banky  pro  obchodování  s  Nástroji,
Sazebník, Podmínky, Podmínky pro Obchody regulované nařízením EMIR, Oznámení o provádění platebního styku
a Všeobecné podmínky.

Změna Příloh č. 1, 3 a 4 nabývá vůči Klientovi účinnosti třetím nebo později Bankou stanoveným Obchodním dnem3.12
po dni doručení informace o změně příslušné přílohy, a to následujícím způsobem:

v případě Elektronického klienta elektronicky na jeho Kontaktní emailovou adresu,3.12.1

v případě, že Klient není Elektronickým klientem písemně, spolu s jejím zněním, na Kontaktní adresu.3.12.2

Změna  Informací  o  investičních  službách  a  Nástrojích  a  Nákladů  a  poplatků  týkajících  se  investičních  nástrojů3.13
nabývá  vůči  Klientovi  účinnosti  třetím  nebo  později  Bankou  stanoveným  Obchodním  dnem  po  dni  doručení
informace o změně příslušného dokumentu, a to následujícím způsobem:

v případě Elektronického klienta elektronicky na jeho Kontaktní e-mailovou adresu;3.13.1

v případě, že Klient není Elektronickým klientem, spolu s jejím zněním, na Kontaktní adresu.3.13.2

Klient  souhlasí  s  tím,  že  změny  Pravidel  Banky  pro  obchodování  s Nástroji  budou  vůči  němu účinné  po  uplynutí3.14
jednoho  měsíce  ode  dne  jejich  doručení  nebo  v pozdější  den  sdělený  Bankou  Klientovi  Klient  je  oprávněn  se
změnou  Pravidel  Banky  pro  obchodování  s Nástroji  do  nabytí  její  účinnosti  podle  předchozí  věty  nesouhlasit.
Doručením  nesouhlasu  Klienta  se  změnami  Pravidel  Banky  pro  obchodování  s Nástroji.  Bance  je  tato  Smlouva
považována  za  vypovězenou,  a  to  s okamžitou  účinností.  Uzavře-li  Klient  Obchod  po  dni,  kdy  Klient  obdržel
informaci  od  Banky  o  změně  těchto  Pravidel  Banky  pro  obchodování  s Nástroji,  považuje  se  takto  změněná
Pravidla Banky pro obchodování  s Nástroji  za odsouhlasenou Klientem. Banka zašle Klientovi  informaci  o změně
Pravidel Banky pro obchodování s Nástroji:

v případě Elektronického klienta elektronicky na jeho Kontaktní emailovou adresu,3.14.1

v případě, že Klient není Elektronickým klientem písemně, spolu s jejím zněním, na Kontaktní adresu.3.14.2

Vyplnění  a  výsledek  Dotazníku  investora  nabývá  účinnosti  vyplněním  nového  Dotazníku  investora  Klientem  a3.15
předáním poučení  souvisejících  s  výsledkem vyplnění  Klientovi  Bankou  prostřednictvím Aplikace,  případně  jiným
vhodným způsobem.

 



k
Smlouva o používání KB eTradingu

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

3/4

ÌKBV-00gva4x3_Î
KBV-00gva4x3

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX 24.10.2023 15:32

Klient souhlasí s tím, aby za něj Dotazník investora vyplnil jakýkoliv Uživatel a jakýkoliv Uživatel se také seznámil3.16
s poučením souvisejícím s výsledkem vyplnění Dotazníku investora.

Klient bere na vědomí, že aktuální verze všech výše uvedených dokumentů jsou mu k dispozici také na internetové3.17
adrese:  https://www.kb.cz/cs/o-bance/dokumenty,  na  internetové  adrese,  která  tuto  internetovou  adresu  nahradí,
případně kdekoliv jinde na Internetové adrese.

Závěrečná ustanovení4.

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.4.1

Zánik  této  Smlouvy  nemá  vliv  na  uzavřené  Obchody,  které  se  budou  do  svého  vypořádání  řídit  příslušnými4.2
ustanoveními této Smlouvy.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, jedno pro Banku, druhé pro Klienta.4.3

Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem jejího  uzavření  a  účinnosti  dnem uveřejnění  prostřednictvím registru  smluv4.4
způsobem  dle  zákona  č. 340/2015  Sb.,  o  registru  smluv,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Banka  se  zavazuje
zprovoznit  službu KB eTrading nejpozději  třetí  Pracovní den po nabytí  účinnosti  této Smlouvy. Klient se zavazuje
odeslat  tuto  Smlouvu  k uveřejnění  v  registru  smluv  bez  prodlení  po  jejím  uzavření.  Klient  se  dále  zavazuje,  že
Banka obdrží potvrzení o jejím uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovou adresu
Banky  cpp5010tv@kb.cz.  Banka  za  tím  účelem  zašle  Klientovi  znění  této  Smlouvy  na  jeho  e-mailovou  adresu
houdova.i@kr-ustecky.cz.

Na  smluvní  vztah  založený  na  základě  Smlouvy  se  vylučuje  uplatnění  ustanovení  §  1799 a  §  1800 Občanského4.5
zákoníku o adhezních smlouvách.

Závěrečná prohlášení klienta5.

Klient potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením této Smlouvy:5.1

byl  Bankou  informován  o  tom,  do  které  kategorie  klientů  byl  zařazen  a  o  možnostech  přestupu  do  jiných5.1.1
kategorií a stupni ochrany při zařazení do těchto kategorií;

byl  informován,  že  Banka  bude  v Aplikaci,  případně  jiným  vhodným  způsobem,  zjišťovat  jeho  odborné5.1.2
znalosti a zkušenosti v oblasti investic (Dotazník investora), a to v rozsahu, který ji  umožní vyhodnotit, zda
poskytnutí  příslušné  Služby  odpovídá  Klientovým  odborným  znalostem  a  zkušenostem  potřebným  pro
pochopení souvisejících rizik, a že se s výsledkem vyplývajícím z Dotazníku investora seznámí;

se seznámil s Informacemi o investičních službách a Nástrojích a Pravidly Banky pro obchodování s Nástroji5.1.3
a  tyto  informace,  zejména  informace  o  rizicích  spojených  s obchodováním  s  Nástroji,  považuje  za
dostatečné pro své rozhodnutí tuto Smlouvu uzavřít;

se  seznámil  s jejím obsahem,  včetně všech jejích  příloh  a  součástí,  pečlivě  si  tuto  Smlouvu včetně všech5.1.4
jejích příloh a součástí prostudoval, rozumí jejím podmínkám a nemá vůči ní žádné výhrady;

byl  Bankou  informován  o  systému  pojištění  pohledávek  z vkladů  a  obdržel  informační  přehled,  který  je5.1.5
rovněž k dispozici na webových stránkách www.kb.cz/pojistenivkladu;

Klient prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti této Smlouvy předepsané z.č.5.2 128/2000  Sb.,  o obcích,  ve
znění pozdějších předpisů (obecní zřízení) / 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů (krajské zřízení)
/ 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a zavazuje  se  uhradit  Bance  veškerou  škodu  způsobenou  případným  nesplněním
zákonných podmínek platnosti této Smlouvy. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva/rady
obce/města _____________________ č. ________ přijatým na jeho/jejím zasedání konajícím se dne ________.

V Ústí nad Labem dne __________
Ústecký kraj

V Ústí nad Labem dne __________
Za Komerční banku, a.s.

 



k
Smlouva o používání KB eTradingu

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

4/4

ÌKBV-00gva4x3_Î
KBV-00gva4x3

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX 24.10.2023 15:32

...................................................

vlastnoruční podpis

Jméno: JAN SCHILLER, ING.
Funkce: hejtman

...................................................

vlastnoruční podpis

Jméno: Jana KAČEROVÁ
Funkce: bankovní poradce - Corporate

...................................................

vlastnoruční podpis

Jméno: Andrea HORÁKOVÁ
Funkce: Komerční pracovník

Identifikační doložka:

Osobní údaje podepisující osoby:

ING. JAN SCHILLER
_______________________________________________________________________________________________________________________________________

titul, jméno, příjmení

_______________________________________________________________________________________________________________

rodné číslo (datum narození, není-li rodné číslo)

________________________

adresa (trvalý pobyt)

______

druh, číslo a doba platnosti průkazu totožnosti a orgán/stát, který
jej vydal

Osobní údaje zkontroloval(a) dne: __________

Jméno: Jana KAČEROVÁ

Funkce: bankovní poradce - Corporate

........................................................................................

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s.

 



k
Smlouva o používání KB eTradingu

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

1/1

ÌKBV-00gva4x3_Î
KBV-00gva4x3

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX 24.10.2023 15:32

PŘÍLOHA Č. 1
KONTAKTNÍ ÚDAJE BANKY

Adresa Banky

Komerční banka a.s.

Václavské nám. 42

114 07 Praha 1

tel: 800 521 521

fax: 800 521 521

Internetová adresa, na které jsou umístěny obecné kontakty a další informace: www.kb.cz

Informační linka divize 7900 Prodej:

+420 222 008 201

EMIR:

Pro účely elektronického párování a rozpoznávání Stran je kód ve vztahu k Bance:

LEI (Legal Entity Identifier): IYKCAVNFR8QGF00HV840

Banka  je  Subjekt  posílající  Údaje  o  portfoliích  s tím,  že  Údaje  o  portfoliích  budou  zasílány  emailem,  pokud  si  strany
nesjednají jiný způsob.

 



k
Smlouva o používání KB eTradingu

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

1/3

ÌKBV-00gva4x3_Î
KBV-00gva4x3

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX 24.10.2023 15:32

PŘÍLOHA Č. 2

KONTAKTNÍ ÚDAJE KLIENTA

Kontaktní údaje Klienta:

Klient: Ústecký kraj

Adresa: VELKÁ HRADEBNÍ 3118/48, ÚSTÍ NAD LABEM, 400 01, Česká republika

RČ/IČO: 70892156

Kontaktní adresa je shodná se sídlem firmy

Telefon primární

E-mail primární

Účty Klienta

Klient je oprávněn pro sjednávání Obchodů používat tyto Účty:

Peněžní účet: Měna

1239032480257/0100 CZK

273409400257/0100 CZK

Uživatelé oprávnění využívat službu KB eTrading a produkty povolené pro jednotlivé uživatele

Jméno a příjmení
Uživatele

Rodné číslo
(občané ČR) /

Datum narození
(občané jiných

států)

Adresa (trvalý pobyt) FX Spot a
Order

FX
Forward a

Swap
Vklad Smart

vklad

Plný
přístup

Plný
přístup

Plný
přístup

Plný
přístup

Plný
přístup

Plný
přístup

Emailová adresa pro zasílání oznámení o poskytnutí
Služby (např. sjednání, Modifikaci či Předčasném
ukončení Obchodu nebo zadání či realizaci Pokynu):

Telefonní číslo pro zasílání oznámení o poskytnutí Služby
(např. sjednání, Modifikaci či Předčasném ukončení
Obchodu nebo zadání Pokynu) formou sms:

 



k
Smlouva o používání KB eTradingu

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

2/3

ÌKBV-00gva4x3_Î
KBV-00gva4x3

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX 24.10.2023 15:32

Případné Limity pro jednotlivé Obchody vyjádřené v EUR, v případě potřeby přepočtu do jiné měny, budou přepočteny
podle kursu KB střed platného ke dni ověřování limitu Obchodu.

Klient  tímto  uděluje  plnou  moc  shora  uvedeným  Uživatelům  (kromě  Klienta  a  osob  oprávněných  jednat  samostatně
jménem  Klienta  jako  statutární  orgán  (člen  statutárního  orgánu)  Klienta)  ke  sjednávání,  uzavírání,  změně,
ukončování/rušení Obchodů a dalších Služeb a k podávání a rušení pokynů ohledně těchto Obchodů a dalších Služeb
za  podmínek  vymezených  v této  Smlouvě  a  Podmínkách.  Uživatel  tuto  plnou  moc  přijímá  prvním  použitím  služby  KB
eTrading.

 



k
Smlouva o používání KB eTradingu

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

3/3

ÌKBV-00gva4x3_Î
KBV-00gva4x3

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX 24.10.2023 15:32

EMIR:
Pro účely elektronického párování a rozpoznávání Stran je kód ve vztahu ke Klientovi:a)
LEI (Legal Entity Identifier):
pokud není uvedeno v této příloze, bude oznámeno Klientem emailem na adresu emir@kb.cz, nejpozději (i) do dne
účinnosti  povinnosti  stran  zasílat  příslušné  informace  dle  EMIR  nebo  (ii)  do  dne  uzavření  prvního  derivátového
Obchodu,  podle  toho,  který  den nastane později.  Povinnost  dodat  LEI  neplatí  po  dobu,  kdy  Klient  uzavírá  pouze
Obchody typu Spot.
Klient je Subjekt přijímající Údaje o portfoliích s tím, že Údaje o portfoliích budou zasílány emailem, pokud si stranyb)
nesjednají jiný způsob.
Klient činí Prohlášení nefinanční smluvní strany.c)

 



k
Smlouva o používání KB eTradingu

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

1/1

ÌKBV-00gva4x3_Î
KBV-00gva4x3

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX 24.10.2023 15:32

PŘÍLOHA Č. 3

Kategorizace Klienta1.

Klienti  Banky  mohou  být  klasifikováni  jako  Neprofesionální  zákazník,  Profesionální  zákazník,  Profesionální1.1
zákazník na žádost, Způsobilá protistrana nebo Způsobilá protistrana na žádost.

S ohledem na informace, které Banka od Klienta získala, byl Klient zařazen do kategorie: Retail1.2

Informace o jednotlivých kategoriích klientů a možnosti přestupu mezi nimi jsou uvedeny1.3 v příslušných
ustanoveních informací o investičních službách a Nástrojích.

 



k
Smlouva o používání KB eTradingu

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

1/2

ÌKBV-00gva4x3_Î
KBV-00gva4x3

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX 24.10.2023 15:32

PŘÍLOHA Č. 4

Základní informace o ochraně vkladu

Vklady u Komerční banky, a.s.,
jsou pojištěny u

Garanční systém finančního trhu (Fond pojištění vkladů) 1)

Limit pojištění Náhrada se poskytuje v českých korunách ve výši odpovídající
100 000 EUR na jednoho klienta uložených v Komerční bance, a.s.2)

Máte-li u Komerční banky, a.s.,
více vkladů

Limit v českých korunách ve výši odpovídající 100 000 EUR se uplatní
ve vztahu k součtu všech Vašich vkladů u Komerční banky, a.s.

Máte-li společný účet s jinou osobou
či osobami

Limit v českých korunách ve výši odpovídající 100 000 EUR se
uplatňuje na každého klienta samostatně 3)

Lhůta pro výplatu v případě selhání
úvěrové instituce 7 pracovních dnů 4)

Měna, v níž bude vklad vyplacen Koruna česká (CZK)
Kontakt na Garanční systém

finančního trhu
Garanční systém finančního trhu
(Fond pojištění vkladů)
Týn 639
110 00 Praha 1
Tel.: (+420) 234 767 676
E-mail: info@gsft.cz

Další informace jsou dostupné na www.kb.cz
www.garancnisystem.cz

Další důležité informace

Garanční  systém finančního  trhu  s využitím  Fondu  pojištění  vkladů  chrání  do  stanoveného  limitu  obecně  všechny
nepodnikatele  a podnikatele.  Výjimky  u určitých  vkladů  jsou  uvedeny  na  internetových  stránkách  Garančního
systému  finančního  trhu.  O  tom,  zda  jsou  určité  produkty  pojištěny,  či  nikoliv,  Vás  také  na  požádání  informuje
Komerční  banka,  a.s.  Pokud  vklad  podléhá  ochraně  poskytované  systémem  pojištění  pohledávek  z vkladů,
Komerční banka, a.s., tuto skutečnost potvrdí také na výpisu z účtu nebo v obdobném dokumentu.

Vysvětlení k informačnímu přehledu

1) Systém odpovědný za ochranu Vašeho vkladu
Váš vklad je pojištěn v rámci zákonného systému pojištění vkladů. V případě platební neschopnosti Komerční banky,
a.s., Vám bude za Váš vklad vyplacena náhrada do výše částky odpovídající 100 000 EUR.

Ekvivalent  limitu  v  českých  korunách  se  přepočte  podle  kurzu  vyhlášeného  Českou  národní  bankou  pro  den,  kdy
Česká  národní  banka  vydá  oznámení  o  neschopnosti  Komerční  banky,  a.s.,  dostát  závazkům  vůči  oprávněným
osobám  za  zákonných  a  smluvních  podmínek  nebo,  kdy  soud  nebo  zahraniční  soud  vydal  rozhodnutí,  jehož
důsledkem je pozastavení práva vkladatelů nakládat s vklady u Komerční banky, a.s., na které se vztahuje pojištění
(rozhodný den).

 



k
Smlouva o používání KB eTradingu

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

2/2

ÌKBV-00gva4x3_Î
KBV-00gva4x3

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 30.3.2015 CP-G-V01.DOCX 24.10.2023 15:32

2) Celkový limit pojištění
Není-li vklad k dispozici, protože úvěrová instituce není schopna dostát svým finančním závazkům, vyplatí Garanční
systém finančního trhu (Fond pojištění vkladů) klientům náhradu za vklady do výše stanoveného limitu. Tato výplata
náhrad v českých korunách činí nejvýše částku odpovídající částce 100 000 EUR a počítá se vždy na celou banku
nebo družstevní záložnu. Pro určení částky, která má být z pojištění vyplacena, jsou proto všechny vklady jednoho
vkladatele vedené u téže úvěrové instituce, včetně úroků vypočtených k rozhodnému dni, sečteny. Například pokud
má klient  na  spořicím účtu  ekvivalent  v  českých korunách odpovídající  90  000 EUR a na běžném účtu  ekvivalent
v českých korunách odpovídající  20 000 EUR, bude mu vyplacena pouze částka v českých korunách odpovídající
100 000 EUR. Tento postup se uplatní i v případě, že úvěrová instituce provozuje činnost pod různými obchodními
označeními nebo ochrannými známkami.

V  některých  případech  stanovených  zákonem  o  bankách  jsou  vklady  chráněny  i  nad  hranicí  částky  odpovídající
100 000 EUR, ale nejvýše do částky odpovídající  200 000 EUR. Např. jde o vklad prostředků získaných prodejem
nemovitosti  sloužící  k  bydlení,  pokud  rozhodný  den  nastal  do  3  měsíců  ode  dne  připsání  částky  na  účet,  a  další
v zákoně o bankách uvedené případy.

3) Limit pojištění u společných účtů
V případě  společných  účtů  (tj.  účtů  s  více  spolumajiteli  podle  §  41e  odst.  1  zákona  o  bankách)  se  podíl  každého
klienta  započítává  do  jeho  limitu  100  000  EUR  samostatně.  Osoby  s  pouhým  dispozičním  právem  nejsou
spolumajitelé účtu a pojistná ochrana se na ně nevztahuje.

4) Výplata
Systémem pojištění vkladů příslušným k výplatě náhrady klientům je Garanční systém finančního trhu s využitím Fondu
pojištění vkladů, Týn 639, 110 00 Praha 1, Tel.: (+420) 234 767 676, e-mail: info@gsft.cz, www.garancnisystem.cz.
Výplata náhrady Vašich vkladů do výše částky v českých korunách odpovídající 100 000 EUR bude zahájena
nejpozději do 7 pracovních dnů od rozhodného dne. V některých případech (např. peněžní prostředky evidované na
účtu platební instituce, apod.) může být lhůta pro zahájení výplaty delší (15 pracovních dnů). Pokud v uvedené lhůtě
výplatu neobdržíte, měli byste Garanční systém finančního trhu (Fond pojištění vkladů) kontaktovat, neboť po určité
době by mohla uplynout promlčecí lhůta pro uplatnění pohledávky. Objektivní promlčecí lhůta u výplat v případě
úvěrových institucí se sídlem v České republice činí podle § 41h odst. 3 zákona o bankách 3 roky. Další informace lze
získat na www.garancnisystem.cz.

5) Pouze v případech poskytování informací klientovi před uzavřením smlouvy nebo přijetím vkladu, není-li obdržení
informačního přehledu potvrzeno prostřednictvím elektronického bankovnictví.

 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 104 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Krajská majetková, příspěvková organizace 

se sídlem Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov, 
IČ: 00829048 

(dále jen organizace) 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1. 1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1. 12. 1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1. 1. 1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1. 1. 2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12. 2. 2003 (dodatek č. 6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12. 3. 2003 (dodatek č. 7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8. 4. 2003 (dodatek č. 8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek č. 9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10. 3. 2004 (dodatek č. 10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31. 3. 2004 (dodatek č. 11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7. 4. 2004 (dodatek č. 12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23. 6. 2004 (dodatek č. 13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21. 9. 2005 (dodatek č. 16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8. 3. 2006 (dodatek č. 17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26. 4.2006 (dodatek č. 18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006 (dodatek č. 19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27. 9. 2006 (dodatek č. 20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11. 4. 2007 (dodatek č. 22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4. 7. 2007 (dodatek č. 23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29. 8. 2007 (dodatek č. 24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24. 10. 2007 (dodatek č. 25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12. 3. 2008 (dodatek č. 26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11. 6. 008 (dodatek č. 27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20. 8. 2008 (dodatek č. 28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14. 1. 2009 (dodatek č. 29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1. 7. 2009 (dodatek č. 30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3. 2. 2010 (dodatek č. 33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16. 6. 2010 (dodatek č. 35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3. 11. 2010 (dodatek č. 37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9. 3. 2011 (dodatek č. 38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21. 9. 2011 (dodatek č. 39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4. 4. 2012 (dodatek č. 41), 

bod 16.1 priloha 1 k usnesení č. 103/84R/2023



usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22. 8. 2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 54), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 (dodatek č. 58), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 (dodatek č. 59), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 60),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.108/23Z/20015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 61), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/24Z/2015 ze dne 29. 6. 015 (dodatek č. 62), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 63),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 80/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 64), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 (dodatek č. 65), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 93/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 (dodatek č. 66), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 (dodatek č. 67), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 131/3Z/2017 ze dne 24. 4. 2017 (dodatek č. 68), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017 (dodatek č. 69), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 70), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 71), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 120/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 (dodatek č. 72), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/14Z/2018 ze dne 10. 9. 2018 (dodatek č. 73), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 74), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 080/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018 (dodatek č. 75), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 095/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 76), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.105/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019 (dodatek č. 77), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.137/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 (dodatek č. 78), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 084/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019 (dodatek č. 79), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 065/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 (dodatek č. 80), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 083/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 81), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 104/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 (dodatek č. 82), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 127/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 83), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 128/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 84), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 045/3Z/2021 ze dne25. 1. 2021 (dodatek č. 85), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 055/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 (dodatek č. 86), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/2Z/2020 ze dne 16. 12. 2020 (dodatek č. 87), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 88), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 89), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 90), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dodatek č. 91) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 083/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 92), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 087/11Z/2021 ze dne13. 12. 2021 (dodatek č. 93), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 098/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 94), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 95), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 124/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 96) 



usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 074 /17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dodatek č. 97), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 109/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 (dodatek č. 98), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 085/20Z/2023 ze dne 20. 2. 2023 (dodatek č. 99), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 110/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 (dodatek č. 100), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 109/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 (dodatek č. 101), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 099/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 (dodatek č. 102), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/24Z/2023  ze dne 30.10. 2023 (dodatek č. 103), 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /  ZZ/2023 ze dne 11.12.2023 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
I. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací  
 listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území:     Poplze 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
st. 295   12   zastavěná plocha a nádvoří 
 
Nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 
Katastrální území  název       na parcele 
Poplze   stavba bez č.p./č.e. bývalý vojenský bunkr st. 295 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne: 12. 12. 2023 
 
V Ústí nad Labem dne: 11. 12. 2023  
 
 
                Mgr. Bc. Tomáš Rieger 

člen Rady Ústeckého kraje na 
základě usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 008/4R/2020 ze dne  
16. 12. 2020 

 
 
 

 



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

Obsah 

1. Základní princip, účel a důvody programu ........................................................................... 2 

2. Žadatel ........................................................................................................................................ 2 

3. Vymezení podporovaných aktivit ........................................................................................... 3 

Oprávněné subjekty – žadatelé do individuální výzvy MAS .................................................... 3 

Dále oprávněný žadatel musí splnit tyto podmínky .................................................................. 4 

Hlavním úkolem MAS jako administrátora dotace je ............................................................... 4 

4. Podmínky a povinnosti pro poskytnutí dotace ...................................................................... 5 

5. Finanční rámec a kritéria pro stanovení výše dotace .......................................................... 5 

Finanční rámec podpory .............................................................................................................. 6 

Kritéria pro stanovení výše dotace ............................................................................................. 6 

Změna objemu finančních prostředků v rámci dotačního programu ................................... 6 

6. Způsobilé výdaje dotačního programu .................................................................................. 7 

7. Stanovení konzultačního místa ................................................................................................ 8 

8. Výzva a časový rámec dotačního programu ....................................................................... 8 

9. Předkládání žádosti o dotaci ................................................................................................... 9 

10. Formuláře žádosti o dotaci ................................................................................................ 10 

Formulář žádosti o dotaci ........................................................................................................... 10 

Povinné přílohy žádosti o poskytnutí dotace ........................................................................... 10 

11. Posouzení žádostí ................................................................................................................ 10 

První fáze posouzení .................................................................................................................... 10 

Druhá fáze posouzení ................................................................................................................. 11 

Projednání v orgánech kraje ..................................................................................................... 12 

12. Smlouva o poskytnutí dotace a čerpání dotace ........................................................... 12 

13. Kontrola využití dotace ....................................................................................................... 13 

14. Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace .............................................................. 13 

15. Další informace .................................................................................................................... 14 

16. Závěrečné ustanovení ........................................................................................................ 14 

17. Seznam příloh ....................................................................................................................... 14 

 

  

  

bod 19.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 115/84R/2023



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

1. Základní princip, účel a důvody programu    

Vyhlašovatelem dotačního programu Podpora komunitního života na venkově1 (dále také 

jen „program“) je Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, 

který je současně poskytovatelem dotace (dále také jen „poskytovatel“).   

Zásady programu jsou v souladu se Zásadami pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí Ústeckým krajem, schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 014/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 a Zásadami Regionálního podpůrného fondu 

Ústeckého kraje schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 055/22Z/2023 ze 

dne 26. 06. 2023.  

Zásady programu upravují postupy a stanovují základní pravidla při poskytování neinvestiční 

dotace v dotačním programu Podpora komunitního života na venkově v návaznosti na 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů, na zákon č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

Dotační program podporuje spolkovou činnost a drobný komunitní život v obcích na území 

místních akčních skupin Ústeckého kraje (dále jen „MAS“) formou jednorázové neinvestiční 

dotace. MAS vyjednávají a vytváří mezi různými zájmovými skupinami v území Strategii 

komunitně vedeného místního rozvoje (dále také jen „SCLLD“), která definuje hlavní 

rozvojové potřeby daného regionu. Realizace opatření SCLLD je finančně podporována z 

evropských fondů. Díky evropskému financování je sice v rámci příslušné strategie 

podpořeno široké portfolio vzájemně provázaných opatření, ale přesto to neumožní řešit 

komplexní sociální a ekonomické problémy venkovských regionů a neumožní plně realizovat 

strategii a opatření, které si skupiny působící v území komunitním způsobem vydefinovaly. 

Venkovská území postrádají možnost podporovat zejména spolkovou činnost v obci a 

drobný komunitní život (společenské, sportovní a kulturní akce apod.). Na podporu těchto 

aktivit se zaměřuje dotační program.   

Monitorovacím ukazatelem dotačního programu je počet podpořených individuálních 

projektů2.  

Program Podpora komunitního života na venkově naplňuje tyto rozvojové dokumenty: 

− Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027 

Cíl 6 Zvýšit životaschopnost venkova  

− Program rozvoje Ústeckého kraje 2021-2027 

Opatření 10.1.2 Rozvoj venkova 

2. Žadatel    

Žadatelem o programovou dotaci a následně příjemcem programové dotace může být 

pouze místní akční skupina (dále jen „MAS“), která má sídlo nebo kancelář na území 

Ústeckého kraje.    

 
1 Venkov = pro potřeby dotačního programu se jedná o území místní akční skupiny.  

  
2 Počet podpořených projektů v rámci individuálních výzev, které vyhlašují jednotlivé MAS ve svém území. 



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

V případě, že sídlo MAS je mimo Ústecký kraj, avšak na území této MAS leží obce patřící 

katastrálně do Ústeckého kraje, může tato MAS požádat o dotaci za podmínky, že dotace 

bude použita na realizaci projektů pouze na území obcí Ústeckého kraje.  

3. Vymezení podporovaných aktivit   

Programová dotace je poskytována MAS. Tato MAS se stává administrátorem programové 

dotace a realizuje čerpání této dotace formou vyhlášené individuální výzvy pro předkládání 

projektů ve svém území. Jednotlivé projekty do této výzvy podávají oprávněné subjekty z 

území MAS dle podmínek stanovených v individuální výzvě.    

V rámci individuální výzvy jsou finanční prostředky rozdělovány na podporu projektů 

zaměřených na drobný komunitní život, spolkovou činnost v území (např.: společenské, 

sportovní, kulturní akce, akce na předávání znalostí, informační akce, akce aktivizující místní 

potenciál). V rámci realizace těchto projektů může proběhnout drobná obnova a údržba 

občanské vybavenosti a veřejného prostoru a nákup drobného dlouhodobého majetku 

nezbytného pro realizaci aktivity3.   

Na projekt podpořený v rámci individuální výzvy MAS není možno žádat souběžně do jiných 

dotačních titulů nebo fondů Ústeckého kraje.   

MAS může využít částku v maximální výši 2 % z celkové částky uvedené ve Smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace k prezentaci své činnosti a aktivit nesouvisejících s vlastní 

hospodářskou činností v území.   

Oprávněné subjekty – žadatelé do individuální výzvy MAS 

– Musí mít na území působnosti MAS trvalé bydliště, sídlo nebo provozovnu nebo musí 

prokazatelně na daném území místně působit. Rozhodnutí o místní působnosti 

daného subjektu je v kompetenci MAS.   

– Žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 

prostředník. 

– Obecně prospěšná společnost podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 

společnostech ve znění pozdějších předpisů.    

– Spolek podle § 214 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 

předpisů.   

– Ústav podle § 402 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 

předpisů.   

– Obec (velikost obce dle maximálního počtu obyvatel bude definována v individuální 

výzvě).   

– Dobrovolný svazek obcí podle § 49 zákona č.128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů. 

– Příspěvková organizace zřizovaná obcí anebo Ústeckým krajem.   

– Školy a školská zařízení registrovaná v Rejstříku škol a školských zařízení.   

 
3  Není možné podpořit aktivitu (nebo i projekt), která je organizována převážně za účelem nákupu drobného 

dlouhodobého majetku nezbytného pro její realizaci. 



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

– Církev nebo církevní organizace registrovaná v Rejstříku registrovaných církví a 

náboženských společností.   

Dále oprávněný žadatel musí splnit tyto podmínky 

− Vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo 

insolvenční řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku. 

− Vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 

konkurzu. 

− Vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce. 

− Vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů. 

− Žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení 

nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním 

nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti). 

− Vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 

součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl 

vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud 

nebyl splacen. 

− Žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby.  

− Žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 

s projektem. 

− Žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 

(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti). 

Hlavním úkolem MAS jako administrátora dotace je 

– Koordinace vyhlášení individuální výzvy ve svém území. 

– Příjem dílčích projektů/žádostí, administrace žádostí, hodnocení žádostí, výběr 

projektů. 

– Kontrola realizace a proplacení dotace jednotlivým žadatelům.  

K tomuto účelu každá MAS disponuje fundovanou a funkční výběrovou komisí. Výběrová 

komise posoudí výsledný cíl (efekt) projektu pro komunitu. Výsledek bude odpovídat 

komplexnímu posouzení všech relevantních skutečností.   

MAS nesmí být současně žadatelem do vyhlášené individuální výzvy pro území své, nebo do 

vyhlášené individuální výzvy jiné místní akční skupiny v Ústeckém kraji, v rámci tohoto 

dotačního programu.  



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

4. Podmínky a povinnosti pro poskytnutí dotace   

Žadatel do dotačního programu musí splňovat následující podmínky a povinnosti:   

– Být MAS s právní subjektivitou (ve znění pozdějších předpisů o.p.s. podle zákona č. 

248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech; spolek podle § 214 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník; ústav podle § 402 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník).   

– Mít sídlo nebo kancelář na území Ústeckého kraje.   

– Mít zpracovanou a platnou Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD).  

– Nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu Ústeckého kraje. 

– Zabezpečuje účelnost, efektivnost a zrealizování projektu (účelnost projektu bude 

posuzována z hlediska přínosu projektu v daném území).   

– Zabezpečuje vyhlášení individuální výzvy ve svém území, příjem dílčích 

projektů/žádostí, administraci žádostí, hodnocení žádostí, financování projektů.   

– Bude spolupracovat a informovat Poskytovatele dotace.   

– Použije dotace v území MAS v souvislosti s projekty podpořenými v rámci individuální 

výzvy.   

Kompletní výčet podmínek a povinností žadatele pro poskytnutí dotace je uveden ve 

formuláři Žádost o poskytnutí dotace.    

MAS může do dotačního programu předložit nejvýše jednu žádost v běžném roce.  

5. Finanční rámec a kritéria pro stanovení výše dotace   

Finanční rámec programu je celkový objem finančních prostředků určených pro realizaci 

dotačního programu ve vymezených oblastech podpory. Podpora je poskytována z 

Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.    

Předpokládaný roční rozpočet dotačního programu pro rok 2024 v rámci rozpočtu Ústeckého 

kraje činí částku 5 000 000 Kč (viz schválený rozpočet kraje na konkrétní období). Disponibilní 

prostředky pro dané období jsou vždy součástí zveřejněné Výzvy4.   

Dotace je v rámci programu poskytována formou jednorázové neinvestiční dotace. Na 

poskytnutí dotace není právní nárok. Poskytnutím dotace se nezakládá ani nárok na 

poskytnutí další dotace z rozpočtu kraje či jiných zdrojů státního rozpočtu, státních a 

evropských fondů.    

Dotace je vyplácena příjemci ex ante, 30 dnů od podpisu smlouvy, formou bezhotovostního 

převodu na jeho bankovní účet, způsobem stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace.   

Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107, odst. 1 Smlouvy o fungování 

Evropské unie.    

 
4 V případě, že pro dotační program nebudou schváleny finanční prostředky, program nebude realizován a dotace 

nebude poskytnuta. O dané skutečnosti, která může nastat, budou žadatelé informováni současně s vyhlášením 

dotačního programu. 

 



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

V rámci dotačního programu lze poskytnout jednotlivé MAS dotaci ve výši maximálně 85 % 

celkových způsobilých výdajů alokovaných pro individuální výzvu pro předkládání projektů 

v běžném roce.    

Finanční rámec podpory  

– Na realizaci projektů v území tvoří vlastní náklady žadatele minimálně 15 % z 

celkových způsobilých výdajů projektu.    

– Drobný dlouhodobý majetek zakoupený v rámci realizace projektů bude 

prokazatelně sloužit dané komunitě v obci ve veřejném zájmu. Nebude sloužit jako 

finanční zdroj, nebude půjčován za úplatu.  

Na zakoupení drobného dlouhodobého majetku lze využít maximálně 50 % částky přidělené 

dotace v rámci individuální výzvy, přičemž tato finanční částka nesmí překročit 10 tis. Kč.   

Kritéria pro stanovení výše dotace   

Celkový objem finančních prostředků programu je vyčleněn v rámci schváleného rozpočtu 

Ústeckého kraje na konkrétní rok. Disponibilní finanční prostředky pro dané období jsou vždy 

součástí zveřejněné Výzvy poskytovatele.  

Finanční prostředky jsou rozděleny mezi oprávněné příjemce tímto způsobem:  

− Oprávněný žadatel/příjemce uvede v žádosti seznam obcí v území včetně počtu 

obyvatel5. 

− Disponibilní finanční prostředky se vydělí celkovým počtem obyvatel v územích všech 

oprávněných příjemců (dle došlých a schválených žádostí MAS)6 = koeficient.  

− Koeficientem je vynásoben počet obyvatel v území oprávněného příjemce (výsledné 

hodnoty jsou zaokrouhleny na celá čísla směrem dolů).  

− Výsledná hodnota je celkovou maximální výší dotace pro oprávněného příjemce.  

− Skutečná celková výše dotace pro oprávněného příjemce je uvedena ve Smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace.   

Změna objemu finančních prostředků v rámci dotačního programu 

Dojde-li v průběhu zveřejnění dotačního programu na úřední desce na základě rozhodnutí 

Zastupitelstva Ústeckého kraje k navýšení celkového objemu peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu, či bude takové navýšení 

prostředků navrženo k rozhodnutí, bude informace uvedena včetně příslušného rozhodnutí 

zastupitelstva kraje na úřední desce a webových stránkách dotačního programu.  

Obdobně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či bude 

takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro předkládání 

žádostí.  

 
5 Počet obyvatel = Koncový stav obyvatelstva k 31. 12. dva roky zpětně ke kalendářnímu roku, kdy je vyhlášena 

platná Výzva (dle ČSÚ; např. výzva vyhlášená pro rok 2024, koncový stav obyvatelstva k 31. 12. 2022).  

 
6 V případě, že je žadatelem/příjemcem dotace MAS, která nemá sídlo v ÚK, dotace bude přidělena dle počtu 

obyvatel v obcích spadajících do Ústeckého kraje. Výčet obcí je uveden v žádosti o dotaci. 



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

V souvislosti se zveřejněním informace o již schváleném navýšení bude prodloužena lhůta pro 

předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. Prodloužení lhůty činí odbor 

regionálního rozvoje a tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační program. 

Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení celkového objemu peněžních 

prostředků či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné 

navýšení do prováděného hodnocení dle podmínek příslušného dotačního programu 

(zvýšení výše doporučené dotace, uspokojení více žadatelů (náhradníků) aj.). V případě, že 

o navýšení prostředků bude zastupitelstvo kraje rozhodovat až po ukončení hodnocení, je 

možné předložit návrh rozhodnutí o poskytnutí dotace variantně pro případ, že by navržené 

navýšení nebylo schváleno (varianta původní alokace, varianta s navýšením). 

Dojde-li k navýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v 

rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu až poté, co bylo 

provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace v příslušném orgánu 

kraje, může být uspokojeno více žadatelů (náhradníků). Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

stanovená v dotačním programu bude přiměřeně prodloužena. Prodloužení lhůty činí odbor 

regionálního rozvoje, tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační program, 

případně jednotliví žadatelé o tom budou informováni.    

6. Způsobilé výdaje dotačního programu   

Programová dotace je poskytována na způsobilé výdaje. Způsobilým výdajem v dotačním 

programu jsou pouze výdaje vynaložené na realizaci projektů v rámci individuálních výzev v 

jednotlivých MAS.  

Způsobilé výdaje musí splňovat podmínky:   

– Projekty podpořené v rámci individuální výzvy musí být v souladu se Strategií 

komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) a se Strategií rozvoje Ústeckého kraje 

do roku 2027.   

– Vyhovují zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti.   

– Vznikly příjemcům v individuálních výzvách, v přímé souvislosti s realizací projektů v 

období od 01. 03. 2024 do 31. 12. 2024.   

– Byly uhrazeny do konce realizace projektů.   

– Byly skutečně vynaloženy a zachyceny v účetnictví, na účetních dokladech, v 

případě, že je příjemce povinen vést účetnictví dle platných předpisů. Výdaj je 

identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady.  

Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém 

účetnictví, kdy musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací 

anebo příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z 

dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových 

uznatelných nákladů projektu.  

Příjemce, který je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

ve znění pozdějších předpisů, musí zaručit jednoznačné přiřazení účetních položek 

vztahujících se k realizaci projektu z hlediska příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční 



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

dotace). Pro oddělené účtování o projektu lze využít všech dostupných způsobů, které účetní 

software umožňuje (střediska, zakázky, organizace, akce, analytická evidence, účelový znak 

apod.).  

Odděleným účetnictvím má příjemce povinnost sledovat finanční toky vztahující se k přijetí 

dotace a k realizaci projektu.  

7. Stanovení konzultačního místa   

Konzultace doporučujeme uskutečnit v dostatečném časovém předstihu před vypršením 

termínu odevzdání žádosti, avšak nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání žádosti.   

Osobní konzultace  

Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor regionálního rozvoje (budova A)  

Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

5. patro, č. dveří 511    

Kontaktní osoba:  Mgr. Petra Ludwigová, oddělení regionálního rozvoje 

Email:   ludwigova.p@kr-ustecky.cz 

Tel.:    475 657 958  

Osobní konzultace jsou možné pouze po předchozí domluvě.    

Doručovací adresa  

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Odbor regionálního rozvoje  

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem   

Datová schránka 

ID DS t9zbsva  

8. Výzva a časový rámec dotačního programu   

Termín vyhlášení výzvy dotačního programu 1. čtvrtletí 2024 

Schválení dotačního programu Zastupitelstvem Ústeckého kraje 11. 12. 2023    

Oznámení výzvy 15. 01. 2024    

Lhůta pro podání žádostí do dotačního programu 15. 02. – 04. 03. 2024   

Projednání žádostí ve výběrové komisi  Březen/duben 2024 

Projednání žádostí v Radě Ústeckého kraje Duben/květen 2024 

Projednání žádostí Zastupitelstvem Ústeckého kraje Duben/červen 2024   



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

Dokončení projektů – individuální výzvy (nejpozději) 31. 12. 2024 

Předložení závěrečných zpráv a proplacení projektů – individuální výzvy  31. 01. 2025   

Předložení závěrečných zpráv projektů MAS (nejpozději)   28. 02. 2025 

9. Předkládání žádosti o dotaci   

Žadatel doručuje žádost o programovou dotaci na předepsaných formulářích (včetně 

povinných příloh) osobně nebo poštou, nebo do datové schránky kraje, nebo e-mailem se 

zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny v termínu na základě Výzvy, jež je 

zveřejněna na internetových stránkách Krajského úřadu. Výzva stanovuje termín pro 

odevzdání žádostí a jejich náležitosti.   

Žádost o dotaci podaná jiným způsobem, než je zde uvedeno (např. faxem nebo e-mailem 

bez zaručeného elektronického podpisu), žádosti doručené na jiné adresy, nebo žádosti 

obdržené po skončení lhůty pro podání žádosti, nejsou doručeny řádně nebo včas, tyto 

žádosti nebudou hodnoceny a budou bezodkladně vráceny žadateli (bude-li to možné). 

Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí uvedených v odstavci výše, 

se archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady 

spojené se zpracováním a předložením žádosti. 

Adresa pro doručení  

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem  

Je-li úplná žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené:   

− Název dotačního programu  

− Plné jméno (název) žadatele o dotaci a jeho adresa   

− Text: „NEOTVÍRAT“ 

Datová schránka  

t9zbsva  

ePodatelna 

epodatelna@kr-ustecky.cz  

Je-li úplná žádost doručována do datové schránky Ústeckého kraje nebo prostřednictvím e-

podatelny, musí být z označení datové zprávy zřejmé, že je doručována Krajskému úřadu 

Ústeckého kraje, odboru regionálního rozvoje a dále, že se jedná o žádost o dotaci v rámci 

dotačního programu.   



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

10. Formuláře žádosti o dotaci   

Formulář žádosti o dotaci  

Žádost o poskytnutí dotace z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje – Podpora 

komunitního života na venkově v roce 2024 je přílohou dotačního programu. 

 

Povinné přílohy žádosti o poskytnutí dotace 

– U právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. 

výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další 

doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), 

a to v kopii, a výpis nebo doklady obsahující údaje o skutečném majiteli, a to v kopii. 

– Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele 

o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii. 

– Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii. 

– Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady projektu. 

– Prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře. 

– Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (např. smlouva), a to v kopii. 

– Listy ze SCLLD, kde jsou tematicky uvedeny projekty navazující na individuální výzvu 

(musí být v kopii vyznačeno), a to v kopii. 

– Pokud žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé 

projekty vypsané v soupise s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté 

dotace. 

11. Posouzení žádostí   

Všechny žádosti řádně došlé v termínu podléhají dvoufázovému posouzení. Obě fáze 

provádí administrátor dotačního programu, kterým je odbor regionálního rozvoje.  

Po dvoufázovém hodnocení vyhotoví odbor regionálního rozvoje (administrátor) materiál pro 

jednání orgánů poskytovatele dle kompetencí vymezených zákonem č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a následně jej předloží k projednání do 

nejbližšího jednání těchto orgánů.   

Žadatel o dotaci může být pozván k projednání předložené žádosti o dotaci. 

První fáze posouzení  

Žádost je posouzena administrativní kontrolou z hlediska úplnosti a splnění podmínek a 

povinností pro poskytnutí podpory. Za formální nedostatky se považuje nesprávné uvedení 

předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele apod.) nebo chyby v psaní a 

počtech působící nesprávný výsledný údaj. Pokud doručená žádost o dotaci bude 

obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou být z pohledu posouzení celé podané 

žádosti žadatelem nesporně odstraněny, odbor regionálního rozvoje (administrátor) požádá 

v souladu s principem dobré správy žadatele o odstranění těchto nedostatků žádosti a 

stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu, nejvýše však do 5 pracovních dní. Požadavek o nápravu 

je odeslán na kontaktní email uvedený v žádosti.   



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

Pokud žadatel ve stanovené lhůtě nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost z 

hodnocení bez dalšího vyřazena.  

V první fázi je posuzováno a kontrolováno (za formální či jiné nedostatky se pro účely těchto 

Zásad považuje) doložení:   

− Předepsaný formulář   

− Povinné přílohy dle článku 10. těchto Zásad  

− Správnost uvedení předepsaných údajů 

− Chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj  

− Chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti 

− Neadekvátně nastavený termín ukončení realizace projektu v příslušném kalendářním 

roce   

Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a 

Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 

závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní 

splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 

nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 

případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s 

projektem, 

f) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 

zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o 

evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

Žadatelé, jejichž žádost nesplní kritéria administrativní kontroly, případně neopraví formální 

nedostatky ve stanované lhůtě, budou z dalšího hodnocení vyloučeni a budou o tom 

informováni prostřednictvím kontaktního emailu.    

V případě nesouhlasu s vyloučením může žadatel podat námitky (prostřednictvím odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje) proti tomuto závěru do 5 pracovních 

dnů od doručení. O námitkách rozhodne zástupce poskytovatele dotace, kterého jmenuje 

Rada Ústeckého kraje.   

Druhá fáze posouzení  

V druhé fázi je žádost posouzena z hlediska věcného, a to obsahová a ekonomická úroveň, 

zda:    



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

– projekt odpovídá vymezení podporovaných aktivit, je v souladu se Strategií 

komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) pro místo realizace projektu a není v 

rozporu s cíli Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027;   

– je v souladu s popisem a územním vymezením individuální výzvy.   

Žadatelé, jejichž žádost nesplní kritéria věcné kontroly, budou z dalšího hodnocení vyloučeni 

a budou o tom informováni prostřednictvím kontaktního emailu uvedeného v žádosti.    

V případě nesouhlasu s vyloučením může žadatel podat námitky (prostřednictvím odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje) proti tomuto závěru do 5 pracovních 

dnů od doručení. O námitkách rozhodne zástupce poskytovatele dotace, kterého jmenuje 

Rada Ústeckého kraje.   

Projednání v orgánech kraje 

Po dvoufázovém hodnocení vyhotoví odbor regionálního rozvoje (administrátor) koncept 

návrhu na poskytnutí programové dotace pro jednání orgánů poskytovatele, dle 

kompetencí vymezených zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, který následně předloží k projednání do nejbližšího jednání těchto 

orgánů.   

Při stanovení kompetentního orgánu k rozhodování o poskytnutí dotace a o uzavření Smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace je určující částkou výše požadované dotace v žádosti. O 

žádostech nad 200 000 Kč v jednotlivém případě rozhoduje dle § 36 písm. c) zákona o krajích 

Zastupitelstvo Kraje.   

Poradním orgánem pro posuzování žádostí a pro zpracování návrhů na poskytnutí dotace 

ustavil Ústecký kraj Komisi pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství Rady Ústeckého kraje 

(výběrová komise). Své stanovisko k hodnoceným žádostem o dotaci, včetně kompletního 

seznamu hodnocených projektů předkládá komise radě kraje, resp. zastupitelstvu kraje, v 

členění na seznam žadatelů s doporučenou výší dotace, případný pořadník náhradních 

žadatelů (náhradníků) a seznam žadatelů, kterým se poskytnutí dotace nenavrhuje, a to s 

odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné poskytnutí dotace tak, aby 

rozhodnutí o poskytnutí/ neposkytnutí dotace bylo přezkoumatelné.   

Všichni žadatelé budou o výsledku informováni na email uvedený jako kontaktní v žádosti o 

poskytnutí dotace.  

12. Smlouva o poskytnutí dotace a čerpání dotace   

Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace (vzor Smlouvy je přílohou).    

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace se uzavírá jako smlouva veřejnoprávní v souladu s 

ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů.   

Smlouva vymezí podmínky pro následné vyplacení dotace. V případě nedodržení smlouvy 

ze strany příjemce je poskytovatel dotace oprávněn od smlouvy o poskytnutí dotace 

odstoupit.   



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

Dotace bude vyplacena příjemci ex ante, 30 dnů od podpisu smlouvy, formou 

bezhotovostního převodu na jeho bankovní účet, způsobem stanoveným ve Smlouvě o 

poskytnutí dotace.   

Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace.   

Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu podléhají 

předchozímu písemnému souhlasu odboru regionálního rozvoje za předpokladu splnění 

podmínek: 

a) Změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu. 

b) Změna nebude mít vliv na účel projektu. 

Souhlas odboru regionálního rozvoje musí být učiněn nejpozději do termínu odevzdání 

závěreční zprávy a vyúčtování dotace. 

Při čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, za podmínky dodržení 

účelovosti projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu. 

Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce je povinen přijatou dotaci použít 

na financování projektu schváleného Poskytovatelem.   

Smlouva bude včetně všech jejích dodatků uveřejněna Poskytovatelem v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v Registru smluv.  

13. Kontrola využití dotace   

Na poskytování a čerpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů.   

14. Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace   

Za každý projekt v rámci individuální výzvy bude administrátoru dotace (MAS) předložena 

dílčí závěrečná zpráva a následně dotace bude proplacena, a to nejpozději do 1 měsíce 

od dokončení realizace každého dílčího podpořeného projektu. Poslední projekt podpořený 

v rámci individuální výzvy MAS musí být proplacen nejpozději do 31. 01. 2025.   

Administrátor dotace poté předkládá Poskytovateli dotace komplexní závěrečnou zprávu 

do 2 měsíců po předložení poslední dílčí závěrečné zprávy a proplacení projektu, nejpozději 

však do 28. 02. 2025. Vzor Závěrečné zprávy je přílohou.    

Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu Závěrečnou zprávu včetně 

vyúčtování projektu, ale doručí v termínu odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, 

posoudí odbor regionálního rozvoje důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro 

předložení, maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí 

doručeno, pokud toto nevylučují podmínky smlouvy o poskytnutí dotace.  

Jestliže příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou závěrečnou 

zprávu dotace, nebo nevrátí nevyčerpané prostředky dotace, jedná se o porušení smlouvy 



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

o poskytnutí dotace a poskytovatel postupuje dle příslušných ustanovení právních předpisů 

upravujících porušení rozpočtové kázně a smlouvy o poskytnutí dotace.  

Nevyčerpané finanční prostředky z dotace příjemce poukáže zpět formou vratky na účet 

poskytovatele (do zprávy pro příjemce uvede číslo smlouvy a název organizace), ze kterého 

mu byly prostředky poskytnuty, nejpozději s předložením Závěrečné zprávy a vyúčtování, 

které bude předloženo v termínu uvedeném ve smlouvě. O vratce informuje poskytovatele 

dotace emailem na adresu: ludwigova.p@kr-ustecky.cz nejpozději 5 pracovních dnů před 

odesláním vratky. V případě vykázání vyššího procentuálního podílu dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu, stanoveného jako závazný ukazatel, musí být prostředky, o 

které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vráceny obdobným způsobem jako je 

uvedeno výše. 

15. Další informace   

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo ověřit u třetích osob informace uvedené žadatelem.  

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo na změnu podmínek dotačního programu.  

Žadatelé/příjemci (MAS i žadatelé v rámci individuálních výzev) se zavazují, že na vyžádání 

poskytnou informace potřebné pro hodnocení úspěšnosti programu.    

Příjemce dotace (MAS i žadatelé v rámci individuálních výzev) souhlasí se zařazením do 

databáze příjemců dotací poskytovatele a se zveřejněním identifikačních údajů a výší 

poskytnuté dotace na webových stránkách poskytovatele, a to v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. a dále poskytuje Souhlas se zpracováním osobních údajů v souladu s nařízením 

GDPR (Obecné nařízení na ochranu osobních údajů).  

16. Závěrečné ustanovení   

Zásady dotačního programu Podpora komunitního života na venkově v roce 2024 byly 

projednány Radou Ústeckého kraje dne 22. 11. 2023 a schváleny Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje dne 11. 12. 2023.   

Zásady programu Podpora komunitního života na venkově v roce 2024 nabývají účinnosti 

dnem oznámení Výzvy pro rok 2024 dne 15. 01. 2024 a jsou platné pro období realizace 

projektů včetně podání závěrečného vyúčtování dotace od 01. 03. 2024 do 28. 02. 2025.  

V odůvodněných případech může rozhodnout o výjimce z tohoto programu Rada nebo 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku může schválit ten orgán, který je oprávněn 

rozhodnout o poskytnutí dotace podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů.   

Schválené zásady programu budou zveřejněny na úřední desce Poskytovatele způsobem 

umožňujícím dálkový přístup, nejpozději 30 dní před počátkem lhůty pro podání žádostí, a 

budou zveřejněny nejméně po dobu 90 dnů ode dne zveřejnění.   

Dnem zveřejnění Programu je 15. 01. 2024.  

17. Seznam příloh   

Příloha 1 Formulář žádosti o poskytnutí dotace 



Podpora komunitního života na venkově – zásady programu  

  
Rok 2024  

Schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne xy, unesením č. xy.  

  

Příloha 2 Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace   

Příloha 3 Vzor závěrečné zprávy  

Příloha 4 Formulář čestného prohlášení o poskytnuté podpoře de minimis 

Příloha 5 Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady 

projektu 

Příloha 6 Prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře 

Příloha 7 Výzva k podání žádostí o dotaci z programu pro rok 2024 

 

 

 



Podpora komunitního života na venkově v roce 2024 
 

Žádost o poskytnutí dotace z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 
 

1/4 
 

ÚDAJE O ŽADATELI  

Název/Jméno:  

Adresa sídla:  

Adresa kanceláře:  

Korespondenční adresa:  

IČO:  Plátce DPH: ANO / NE (nehodící se škrtněte)  

Název banky:  Číslo účtu:  

Registrace MAS (rok):  SCLLD – datum schválení:  

Počet obyvatel MAS na území Ústeckého kraje k 31. 12. 2022 (dle ČSÚ):  

OSOBA ZASTUPUJÍCÍ PRÁVNICKOU OSOBU – STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE  

Titul, jméno, příjmení:  Funkce:  

Telefon:   E-mail:  

OSOBA ZASTUPUJÍCÍ PRÁVNICKOU OSOBU – NA ZÁKLADĚ PLNÉ MOCI 

Titul, jméno, příjmení:  

Telefon: E-mail: 

ÚDAJE PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI – KONTAKTNÍ OSOBA  

Titul, jméno, příjmení:  

Telefon:  Email:  

 

PROHLÁŠENÍ – ŽADATEL JE PŘÍJEMCEM DE MINIMIS 

ANO – NE (nehodící se škrtněte) 
Pokud žadatel zaškrtne ANO, v případě následného uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, žadatel o dotaci doloží formulář Seznam přijatých podpor de minimis. 

 

PROJEKT PODPORA KOMUNITNÍHO ŽIVOTA NA VENKOVĚ  

Datum zahájení projektu:  Datum ukončení projektu:  

Celkové náklady projektu (Kč):  Požadovaná dotace (Kč):  

Předpokládaný počet podpořených projektů dle podporovaných aktivit (kvalifikovaný odhad):  

  

Popis individuální výzvy a způsob hodnocení došlých žádostí, příp. text a podmínky individuální výzvy  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Územní vymezení individuální výzvy – charakteristika území  

PŘÍLOHA 1.
bod 19.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 115/84R/2023



Podpora komunitního života na venkově v roce 2024 
 

Žádost o poskytnutí dotace z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 
 

2/4 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

Jmenný seznam obcí / počet obyvatel k 31. 12. 2022 (řazeno abecedně)  

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

  

  

  



Podpora komunitního života na venkově v roce 2024 
 

Žádost o poskytnutí dotace z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 
 

3/4 
 

Žadatel prohlašuje a zavazuje se, že ke dni podání žádosti:  

1. Je MAS s právní subjektivitou (ve znění pozdějších předpisů o.p.s. podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech; spolek podle § 214 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; ústav podle § 402 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník) a jako žadatel nebo jeho statutární zástupce (statutárním zástupcům žadatele, pokud z příslušného 
zákona, statutů organizace apod. vyplývá, že statutárních zástupců je více než jeden) nebyl/i pravomocně odsouzen/i pro 
trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s předmětem činnosti žadatele nebo pro trestný čin hospodářský nebo 
trestný čin proti majetku;  

2. Má sídlo nebo kancelář na území Ústeckého kraje;  

3. Má zpracovanou a platnou Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) a prověří, že projekty podpořené v 
rámci individuální výzvy budou v souladu se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) pro místo realizace 
projektu a nejsou v rozporu s cíli Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027;  

4. Vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, a žadatel se nenachází podle 
insolvenčního zákona v úpadku; 

5. Vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; 
6. Vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; 
7. Vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 
8. Se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v 

procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 
9. Vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny podniků, se kterými je 

propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, 
který dosud nebyl splacen; 

10. Žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, 
nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 
orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby;  

11. Žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho 
předmětu podnikání, a/nebo související s projektem; 

12. Žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky (finanční úřady, orgány 
sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 
(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti); 

13. Žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník; 
14. Zabezpečí vyhlášení individuální výzvy ve svém území, příjem dílčích projektů/žádostí, administraci žádostí, hodnocení 

žádostí, financování projektů;  

15. Zabezpečí účelnost, efektivnost a zrealizování projektu (účelnost projektu bude posuzována z hlediska přínosu projektu v 

daném území) a projekty předpokládané výběrem pro podporu v rámci individuální výzvy vyhovují zásadám efektivnosti, 

účelnosti a hospodárnosti;  

16. Bude spolupracovat a informovat Poskytovatele dotace a v případě poskytnutí dotace bude postupovat podle platného 

znění ” Zásad Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje ” a dle uzavřené Smlouvy; 

17. Použije dotace v území MAS v souvislosti s projekty podpořenými v rámci individuální výzvy, kde uplatňované 

náklady/výdaje vzniknou příjemcům v přímé souvislosti s realizací projektů ve schváleném období realizace;  uplatňované 

náklady budou uhrazeny do konce realizace projektů; uplatňované náklady/výdaje budou skutečně vynaloženy a zachyceny 

v účetnictví, na účetních dokladech, v případě, že je příjemce povinen vést účetnictví dle platných předpisů, je 

identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady; 

18. Na projekt podpořený v rámci individuální výzvy MAS není možno žádat souběžně do jiných dotačních titulů nebo fondů 

Ústeckého kraje; 

19. Údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé.  

  

Žádost je v souladu se Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem a je v souladu se 

Zásadami Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.  

Žadatel souhlasí se zařazením do databáze Poskytovatele a se zveřejněním identifikačních údajů o sobě (jako žadateli) a o výš i 

poskytnuté dotace na webových stránkách Poskytovatele, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 



Podpora komunitního života na venkově v roce 2024 
 

Žádost o poskytnutí dotace z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 
 

4/4 
 

ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zpracováním osobních údajů včetně souhlasu s pořízením a použitím fotografií v rámci 

realizace projektů podpořených v rámci dotačního programu.  

Místo:  

Datum:                                                                                                               

Podpis kontaktní osoby:  

Podpis statutárního zástupce:  

Razítko:                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K vyplněnému formuláři žádosti přiloží žadatel:  

1. U právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z 

registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 

listina), a to v kopii, a výpis nebo doklady obsahující údaje o skutečném majiteli, a to v kopii. 

2. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím 

jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii. 

3. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), a to v kopii. 

4. Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady projektu. 

5. Prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře. 

6. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (např. smlouva), a to v kopii. 

7. Listy ze SCLLD, kde jsou tematicky uvedeny projekty navazující na individuální výzvu (musí být v kopii vyznačeno), a to v 

kopii. 

8. Pokud žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé projekty vypsané v soupise s uvedením 

jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace. 

  

  

 

  



VZOR 

strana 1 / 8 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  
Kontaktní osoba: Mgr. Petra Ludwigová, odbor regionálního rozvoje 
E-mail/telefon: ludwigova.p@kr-ustecky.cz; 475 657 958 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu:.. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
Název/obchodní firma/jméno a příjmení   
Sídlo/bydliště:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
zapsaný v obchodním rejstříku u …………………, pod sp. zn.  ........../ v.............. rejstříku 
u ……………. úřadu v ……………../ v evidenci ………………………. v……………….. 

Výpis z obchodního rejstříku/z ……. rejstříku/ z ……… evidence příjemce tvoří Přílohu 1. 
k této smlouvě. 
 
 (dále jen „příjemce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 

(dále jen „smlouva“) 

PŘÍLOHA 2.



 

strana 2 / 8 

 
Preambule 

Pro účely poskytování dotací byly usneseními Zastupitelstva Ústeckého kraje schváleny 
Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
usnesením č. 014/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 a Zásady Regionálního podpůrného fondu 
Ústeckého kraje usnesením č. 055/22Z/2023 ze dne 26. 06. 2023. 

Tato smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami a v souladu s programem Podpora 
komunitního života na venkově – zásady programu pro rok 2024, schváleným 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje, usnesením č. xy ze dne 11. 12. 2023. 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze dne … 
poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: 
……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 00237, za podmínky, že 
ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 01. 2025. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne.. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu Podpora komunitního života na venkově 
v roce 2024 (dále jen „projekt“), za účelem podpory projektů zaměřených na drobný 
komunitní život, spolkovou činnost v území (např.: společenské, sportovní, kulturní 
akce, předávání znalostí, informační akce, aktivizace místního potenciálu). V rámci 
realizace těchto projektů může proběhnout drobná obnova a údržba občanské 
vybavenosti a veřejného prostoru nebo nákup drobných předmětů a drobného 
vybavení nezbytných pro realizaci aktivity. 

4. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto 
podpor nevylučují. 

Článek II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, 
způsob poskytnutí dotace 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého projektu Podpora komunitního života na venkově v roce 2024 (dále jen 
„projekt“), dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a 
výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného 
procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu.  

2. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. VIII. odst. 6 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke 
smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 01. 2025. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 



 

strana 3 / 8 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 01. 
03. 2024 do 31. 12. 2024 (termín realizace projektu). 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 
realizace projektu, 

c) byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 
příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními podpůrnými doklady. 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) nákupy pozemků a budov, 

e) ztráty z devizových kurzů, 

f) reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.), 

g) nájemné s následnou koupí (leasing), 

h) cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

j) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek). 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 85 %. Závazný ukazatel musí být 
dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 



 

strana 4 / 8 

předpisů, a to jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska 
celkových uznatelných nákladů projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 60 dnů od ukončení realizace projektu, nejpozději však do 28. 02. 2024. Spolu se 
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy na žádost 
příjemce, postupem dle Zásad, prodloužen.  

Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen 
předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření 
této smlouvy. 

Pro vypracování písemné závěrečné zprávy použije příjemce předepsaný formulář, 
který mj. obsahuje následující položky: 

I. Závěrečná zpráva – kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

– Popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu 

– Celkové zhodnocení projektu 

II. Přehled všech projektů podpořených v rámci individuální výzvy 

− Označení příjemce 

− Číslo smlouvy (pokud poskytovatel eviduje) 

− Název projektu 

− Celkové náklady projektu: 

− Výše poskytnuté dotace v Kč 

− Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, přínos projektu pro cílové 
skupiny 

III. Závěrečná zpráva – finanční vypořádání projektu 

– Číslo smlouvy Poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy 

– Poskytnutá dotace v Kč 

– Přehled všech nákladů a výnosů projektu 

– Přehled nákladů všech projektů hrazených z dotace 

– Přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu Poskytovatele 

IV. Prezentace MAS v území – seznam výdajů v Kč (částka nesmí přesáhnout 
max. výši 2% z celkové částky uvedené ve Smlouvě) 

V. Přílohy k části – kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

− Fotodokumentace individuálních akcí, plakáty k individuálním akcím apod. 

VI. Přílohy k části – finanční vypořádání projektu 

– Doklad o zaúčtování pod UZ  (v případě povinnosti zaúčtování pod UZ) – 
výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, jak z hlediska nákladů 
projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů 
projektu 

– Kopie smluv s příjemci dotace v individuální výzvě 



 

strana 5 / 8 

– Doklady o zaplacení výdajů projektů v individuální výzvě budou předloženy 
do závěrečné zprávy ve formě soupisky účetních dokladů 
(projekt=soupiska a jeden řádek v soupisce=jeden účetní doklad), kde 
bude uvedeno: evidenční číslo účetního dokladu, předmět/účel úhrady, 
datum úhrady a celková částka, která bude členěna na úhradu z dotace a 
z vlastních prostředků. Poskytovatel dotace je oprávněn vyžádat si kopii 
vybraného účetního dokladu k doložení. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor regionálního 
rozvoje krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, 
včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel (viz čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na 
realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal 
dotovaným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 
250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že 
neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za 
prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 



 

strana 6 / 8 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu 
stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva nebudou 
obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení 
rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu nebo 
finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení 
výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou či dle odst. 6) čl. XII Zásad – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou či dle odst. 6) čl. XII Zásad – výše odvodu činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
10 %. 

f) nedodržení povinnosti vést celkové uznatelné náklady projektu v odděleném 
účetnictví – výše odvodu činí 20%. 

g) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

h) nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak – výše 
odvodu činí 5%. 

i) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

j) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 
odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve 
výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z 
důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, 
poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci. 



 

strana 7 / 8 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 10 pracovních dnů. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, 
která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví 
souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

Článek VI. 
 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele 
rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

4. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu konání akce: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti akce (projektu), 

c) oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 
poskytovatele,  

d) distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel mezi hosty 
akce, 

e) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

f) prezentace poskytovatele moderátorem akce, 

g) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 

5. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 
podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 



 

strana 8 / 8 

dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 
smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byla zaslána příjemci na e-mail: ……@.......  

 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 
řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

1. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ….. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
 

Příjemce 

 

Přílohy: 
Příloha 1 Výpis/ kopie výpisu z ……… rejstříku/ evidence příjemce

 



Podpora komunitního života na venkově v roce 2024  
 

Závěrečná zpráva 
 

 

 

ÚDAJE O ŽADATELI  

Název/Jméno:  

ÚDAJE PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI – KONTAKTNÍ OSOBA  

Titul, jméno, příjmení:  

Telefon:  Email:  

  

PROJEKT PODPORA KOMUNITNÍHO ŽIVOTA NA VENKOVĚ 

Datum zahájení projektu:  Datum ukončení projektu:  

Skutečný počet podpořených projektů:  

Zveřejnění publicity projektu dle čl. VI. Smlouvy o poskytnutí dotace) bylo zajištěno formou:  

Závěrečná zpráva – kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu  

Popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu:  

Celkové zhodnocení projektu:  

Přehled všech projektů podpořených v rámci individuální výzvy  

1.  

Označení příjemce:  

Číslo smlouvy (pokud poskytovatel eviduje):  

Název projektu:  

Celkové náklady projektu:  

Výše poskytnuté dotace v Kč:  

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, přínos projektu pro cílové skupiny:  

  

2.  

Označení příjemce:  

Číslo smlouvy (pokud poskytovatel eviduje):  

Název projektu:  

Celkové náklady projektu:  

Výše poskytnuté dotace v Kč:  

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, přínos projektu pro cílové skupiny:  

  

3. …  

Závěrečná zpráva – finanční vypořádání projektu  

Číslo smlouvy Poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy:  

Poskytnutá dotace v Kč:  

Přehled všech nákladů a výnosů projektu:  

Přehled nákladů všech projektů hrazených z dotace:  

Přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu Poskytovatele:  

Prezentace MAS v území (částka nesmí přesáhnout max. výši 2 % z celkové částky uvedené ve Smlouvě) 

Seznam výdajů v Kč: 

  

  

PŘÍLOHA 3.



Podpora komunitního života na venkově v roce 2024  
 

Závěrečná zpráva 
 

 

Přílohy – kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu:    

1. Fotodokumentace individuálních akcí, plakáty k individuálním akcím apod.  

  

Přílohy – finanční vypořádání projektu:  

1. Doklad o zaúčtování pod UZ  (v případě povinnosti zaúčtování pod UZ) – výpis z odděleného účetnictví (případně 

účetnictví vedeného pod účelovým znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, jak z hlediska nákladů projektu 

hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu  

2. Kopie smluv s příjemci dotace v individuální výzvě  

3. Doklady o zaplacení výdajů projektů v individuální výzvě budou předloženy do závěrečné zprávy ve formě soupisky 

účetních dokladů (projekt=soupiska a jeden řádek v soupisce=jeden účetní doklad), kde bude uvedeno: evidenční číslo 

účetního dokladu, předmět/účel úhrady, datum úhrady a celková částka, která bude členěna na úhradu z dotace a z 

vlastních prostředků. Poskytovatel dotace je oprávněn vyžádat si kopii vybraného účetního dokladu k doložení. 

 

   

PROHLÁŠENÍ  

 

Jsme plátci – neplátci1 DPH.   

Byl – nebyl uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce daně.   

 

 

  

Místo:  

Datum:                                                                                                               

Podpis kontaktní osoby:  

Podpis statutárního zástupce:  

Razítko:                              
  

 
1 Nehodící se škrtněte 



 

Stránka 1/1 

 

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře de minimis 
Podpora komunitního života na venkově v roce 2024 

 

 

jméno / název: 

statutární zástupce: 

adresa / sídlo: 

IČ / DIČ: 

 

vyberte z nabízených možností 1) nebo 2)/nehodící se škrtněte 

 

1. v uplynulých dvou fiskálních (daňových) letech a v tomto fiskálním roce nebyla 

organizace příjemcem podpory de minimis v souladu s Nařízením komise (ES) č. 

1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 Smlouvy na podporu de 

minimis. 

2. v uplynulých dvou fiskálních (daňových) letech a v tomto fiskálním roce obdržela 

organizace následující podpory de minimis v souladu s Nařízením komise (ES) č. 

1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 Smlouvy na podporu de 

minimis:  
datum poskytnutí 

podpory 

částka podpory poskytovatel podpořená akce 

    

    

    

    

    

 

Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si 

vědoma možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li 

nepravdivý údaj. 

 

 

V ………………………………..     dne ………………………………. 

 

 

 

         

 ---------------------------------------- 

   (jméno, funkce, podpis) 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 4.



Pozn: Formulář je určen pro žadatele, kteří jsou plátci DPH a neuplatňují nárok na odpočet DPH. 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Podpora komunitního života v roce 2024 
 

 

 

 

 

 
Prohlašuji tímto, že žadatel: 

 

 

  

název   ………………………………………………………………………………… 

 

 

 

sídlo   …………………………………………………………..…………………… 

 

 

 

IČ : ……………...    DIČ : ……………… 

 

 

 

 

 

 

nemá nárok na odpočet DPH na projekt „ Název projektu“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ………………..…, dne …………      ………………………………………………… 

              (jméno, podpis, funkce, razítko) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

PŘÍLOHA 5.



 

Prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře  

dle § 10a) odst. 3f zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

Podpora komunitního života v roce 2024 

Žadatel – příjemce podpory 

Obchodní firma/název/jméno 

a příjmení 

 

Sídlo/bydliště:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce: 

Identifikace osob jednajících 

jménem žadatele s uvedením, 

zda tyto jednají jako jeho 

statutární orgán nebo zda tyto 

osoby jednají na základě 

udělené plné moci 

 

Skutečný majitel: Výpis z evidence skutečných majitelů 

(https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik)  

1) Seznam osob s podílem v této právnické osobě 

Název/jméno Podíl (%) 

  

  

2) Seznam osob, v nichž má tato právnická osoba podíl 

(příspěvkové organizace žadatele se neuvádějí) 

Název/jméno Podíl (%) 

  

  

V ……………………….. dne ………………   

 …………………..……………………… 

 podpis statutárního zástupce (razítko) 

PŘÍLOHA 6.



 
 

 
VÝZVA 

k podání žádostí o dotaci z programu Podpora komunitního života na venkově 

pro rok 2024 

1. Program  
Usnesením č. xy ze dne xy schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje program Podpora komunitního 

života na venkově – zásady programu pro rok 2024 (dále jen „program“).  

2. Administrátor programu  
Administrátor programu Odbor regionálního rozvoje vyzývá žadatele o dotaci dle čl. 2 programu, 

pro oblasti podpory vymezené ve čl. 3 programu k podání žádostí o dotaci pro rok 2024 dle čl. 5 a 

6 dotačního programu.  

3. Lhůta pro podání žádostí je od 15. 02. 2024 do 04. 03. 2024 

Žadatel doručuje úplnou žádost dle čl. 9 programu na předepsaných formulářích:  

a) poštou,   

b) osobně na podatelnu Krajského úřadu,  

c) do datové schránky Ústeckého kraje, 

d) prostřednictvím e-podatelny Ústeckého kraje.  

Zásady programu a předepsané formuláře jsou součástí přílohy této výzvy. 

4. Předpokládané termíny schvalovacího řízení  

Termín vyhlášení výzvy dotačního programu 1. čtvrtletí 2024 

Schválení dotačního programu Zastupitelstvem Ústeckého kraje 11. 12. 2023    

Oznámení výzvy 15. 01. 2024    

Lhůta pro podání žádostí do dotačního programu 15. 02. – 04. 03. 2024   

Projednání žádostí ve výběrové komisi  Březen/duben 2024 

Projednání žádostí v Radě Ústeckého kraje Duben/květen 2024 

Projednání žádostí Zastupitelstvem Ústeckého kraje Duben/červen 2024   

Dokončení projektů – individuální výzvy (nejpozději) 31. 12. 2024 

Předložení závěrečných zpráv a proplacení projektů – individuální výzvy  31. 01. 2025   

Předložení závěrečných zpráv projektů MAS (nejpozději)   28. 02. 2025 

5. Objem finančních prostředků dotačního programu celkem  

5 000 000,00 Kč   

bod 19.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 115/84R/2023


